
228

380.Ekert František, Které pozdra
vení sluší školní mládeži naší nej
lépe? Skolník 1875 (XV.), 97.

381. Ježek Jan, 0 pozdravu „Po
chválen buď P. Ježíš Kristus“ ve škole.
[Minist. výnos z 30. června 1874, č.
4429.] Past. 1886, 432.

382.11a, Pochválen bud'JežíšKristusl
Katol. u . 1910, 136.

383.Pohunek Fr., Neopravujte Otče

111832!(Otisk z Vychovatele.) V Praze
384. L+ o., Chrám Páně a školní

mládež. N. L. Xiil. (1903-4), č. 12.
385. anonyml, O dohlídce učitelstva

při ná oženských výkOnech mládeže.
Skolník 1878 (XVIll.), 66.

386. Daneš Fr., P., 0 školních kni
hovnách. Sk. 3 Živ. 1857, 49.

387. Pokorný Václ., O školních
knihovnách. Uč. příl. Vych. XV. (1900),84.

388. Dostál Alois, Čím byly školní
knihovny před lety. Vych. 1888, 357.

389. Špaček Václav, Česká litera
tura paedago ická a náboženství. Vls.
III. (1887), 35 .

390. -—s —, Proč a kterak má učitel
slabikáře a čítanek také k nábožnému
a mravněmu vzdělávání žáků užívati.
Sk. 3 Ziv. 1859 (V.), 112.

891. Vinařický Karel, Půyod nověj
ších čítanek školních. Z Cas. katol.

dgfllovenstva. Školník 1866 (Vl.—16),1 .

Homiletika.

392. [anonym], Cítanka pro školy
obecné a náboženství katolické. (Vy
dání osmidílné.) Vych. 1892, 330.

393. Špaček Jos., Kritika slabikáře.
Vych lis. 1906 (VI.), 26.

394. Konečný Filip Jan, jaký duch
se jeví v zavedených učebnicích na
školách učitelských? Referoval na mi
mořádné valné hromadě družstva

„ělšasť“ dne 12. srpna 1895. Vych. 1895,3 .

395. Srba Vojt., Vlastenecká děje
prava na školách národních po Mo
ravě. Vych. lis. 1906 (Vl.), 296.

396. L.. Učitel a hudba chrámová.
Kř. šk. 1903, 212.

397. Dobicer Fr. J., Varhany a ško
la. CKD. 1872, 295.

398. Aa., Učitel a ředitelství kůru.
Kř. šk. 1910, 39.

399. Borový K1.,Dr., Nesnáze v ří
čině školy a hudby chrámové. Č D
1886, 561.

400. Zelinka Frant., Pěstování zpě
vu [hlavně církevnih0] ve škole ná
rodní. Národ. škola 1866(IV.), 67.

401. Vlach Jan Josef, Jak se dá do
cílit, by kostelní zpěv v krátkém čase
všeobecným a dobrým se stal. Národ.
škola 1866 (IV.), 76.

402. Mléčka Fr., Kostelní písně a
škola. Věst. ]edn. duchov. brn. 1911,29.

1x.

Homilotika.

A) Theorie a dějiny homiletiky.

2. Šmidek Karel, Uloha nynějšího
kazatelství. CKD. 1850, IV., 90.

6. Rejzek Ant. T. ]., Posvátná ka
"zatelna (o „Epistola circularis de sacra

1. Špachta Dominik Alois, Homi- !
letika, čili navedení k duchovnímu řeč- i
nictvi. Dva díly. V Praze 1849 a 1850!

praedicatione“ z r. 1894). RD. 1896,

7. Jirásko Frant., Lev XIII. a au
Avilla (o povinnostech kazatelů). le
Papst Leo und die heilige Beredsam

3. Skočdo ole A. Význam a úloha & 't D „ 1
posvátného ečnictviv bohoslužbě ka- : 1%. von r. Ackermann . Kazatel 906,
tolické. CKD. 1862, 29.

_4. Slavíček Ant., Slovo o nejpotřeb
neíšich vlastnostech křesťanského ka-Il
zatele. CKD. 1865, 491.

5. Kubíček Jan, Dr., Nařízení kaza

8. Jindra Jan N., Dr., Papež Pius
x. 0 kazatelství. ČKD. 1911, 131.

9. Kubíček Ant, Dr., jak smýšlel
|sv. František Saleský o kazatelství?

telům [o encyklice Lva XIII. o kaza- . Kazatel IV- (1897), 309
telstvíl. Kazatel II. (1895), 148.

') Srovn. str. 178., čís. 164.

010.Skalík František, O kazatelství.
List sv. Františka Saleského k arcibi

iskupu Ondř. Fremiotovi v Bourgesu,



Homiletika.

bratru sv. Františky Chantalské. Ka
zatel 1900, 331.

11. Kupka Jos., Dr., O úloze kaza
telského úřadu. Kazatel I. (1894), 305.

12. Pecháček Gabriel, Dr., O Způ
sobilosti k úřadu kazatelskému. Kaza
tel Vl. (1899), 152.

13. Hausmann Jos., Některá pravi
dla kazatelská. ČKD. 1871, 384.

14. Scherer Jiří T. J., přel. Bečák
]gvz., Některá křesťanská pravidla ka
zatelská. V Kroměříži 1888.

15. S[tránský] R., Několik slov
k úva7e kazatelů. RD. 1908 69.

16. Čapek Fr. Xav., Několik my
šlenek z oboru kazatelského. Past.
1883, 380.

17. Voňavka J. M., P., Kepplerovy
[Homiletickě] „Myšlenky a rady“. Ka
zatelna IX. (1910), 131.

18. Hausmann Jos., Aforismy o úřa
ě kazatelském v dobách nynějších.
KD. 1861, 241.
19. Dostál Arnošt, Aforismy o ka

zatelstvía kazatelích Collectanea z růz
ných spisů. Kazatel V1. (1899), 476.

20. Spinosus, Nové aforismy o ka—
zatelství. ll. Kazatel a národnost. 11.Za
nedbaná kapitola (správnost m1uvy).]
Kazatel Vlll. (1901), 155, 330.

21. F. J., Homiletické aforismy pro
testantského kazatele [BedřichaDintra].
Dle Quartalschriftu volně upraveno.
Kazatelna 1911 (IX.), 386.

22. Frassinettí, Přel. i(. Vrátný, O kázání. Vést. KD. ll . (1903), 230.
23. [anonym přel.], Z bl. Ventury,

Proč jsou kázání nynějšího kněžstva
tak jalová? Studium 1906, březen.

24. Zahradník Yinc., 0 hlavních
ctnostech kázání. CKD. 1829, 59.

25. Eybl J. Ev., O vadách úřadu ka
zatelského. B]. 1874, 18.

26. Chilesotti D. Valentin, (přel.
anonymj, O vadách novomodniho ká
zání. CKD. 1845, 657.

27. Maťák Petr, 0 chybách, kterých
se vystříhati maji kazatelové. CKD.
1865, 593.

28. [anonym], Kteří jsou nejobec
nější nedostatkové v kázáních s ohle—
dem na obsah a formu? (V říz. [. otáz.
pastor. konfer. diec. budej. r. 1880)
Ord. list Bud. 1881, 80.

29. Skočdopole Ant., Dr., O někte
rých neivice zobecnělých nedostatcích
v duchovním řečnictví. CKD.
(XXIII.), 65.

30. Dostál A., Žehráni proti hříchům.
Kazatel IV. (1897), 313.

229

31. Dostál A1., Kazatelna — msti
telna? Kazatel 11.(1895), 474.

32. Kubis Daniel O. Praem. (2 F.
H. Kerem), Knězova dobrota na kaza
telně. azatel XV. (1908), 378.

33. mídek Karel, Důležitý vrh
ke “zdarukatolického kazatelstvi. KD.
1851, l., 67.

34. Kubíček Jan, Dr., Jak by se
mohla činnost kazatelská lépe uspo
řádati. Kazatel V. (1898), 618.

35. Pospíšil Jos., Jakým způsobem
dala by se zvýšiti účinnost duchovního
řečnictví. Kazatelna IV. (1905—6),65.

36. Zahradník lsídor, O formě my
šlenek kazatelských. (Dle Dr. Jakuba
Branda, biskupa limburského: Hand
buch der geistl. Beredsamkeít. Con
stanz 1850) Kazatel VIlI. (1901), 618.

37. Bpuchal Jos. V., Kažme popu
lárně. CKD. 1899, 510.

38. Markrab Klement, O populár
nosti v kazatelstvi. Kazatel I.(1894),465.

39. Hakl Boh., Ještě něco o pOpu
lárnosti v kazatelství. Kazatel III.(1896),
469.

40. Zahradník Vincenc, O přípravě
na kázání. ČKD. 1833, 349.

41. Skočdopole Ant., Dr., Improvi
sace na kazatelně. Kazatel V.(1898), 464.

42. Macan Jakub, Navržení, jak se
slovo Boží lidu venkovskému 3 vše
možným prospěchem hlásati má. ČKD.
1838, 52.

43. Kupka Josef, Dr., Kažme prak
ticky. Kazatel V. (1898), 138.

44. Kupka Josef, Dr., Kažme pou
tavě! Kazatel VI. (1899), 469.

45. Kupka Josef, Dr., Kažme ča
sově. Kazatel VIII. f1901), 473.

46. Dvořák Fr., Názor při exhortě.
Kazatelna IV.„(1903-4), 66.

47. D. A., Ceho duchovní správce
v kázáních za nynější doby nezapo
mene. Vych. IV. (1889), 278.

48. Kupka osef, Dr., Kterak praco
vati kázani. azatel VII. (1900), 146.

49. Dostál A., Užívání Písma sv.
v kazatelství. Kazatel III. (1896), 150.

50. Kupka Josef, Dr., O důležitosti
Písma sv. pro úřad kazatelský. CKD.
1894, 593.

51. Skočdopole Ant., Dr., O řeč
nickém rozvoji textů biblických. Ka
zatel Vlll. (1901), 147.

52. Markrab Klement, O citátech—
882 [ve článku tom vytýkaji se mimo jine

také poklesky mluvnické v překl. Bible
z r. 1888-9, v Perikopáři z r. 1870 a
v Manuale rituum z r. 1873; uvádějí



230 Homil

se čes. překlady sv. Otcůl. Kazatel 111.1
(1896), 464; W. (1897), 147. _

53. Novák Kristian, Příklad při ká—
zání. RD- 1892, 691.

54. Markrab K1., 0 pom
ěču dogmatiky a morálky v kazatelstvi.

523
KD. 1878,

55. Coufai V., Kterých themat měl,
by si katolický kazatel voliti za dnů!
našich, aby zadostučinil slovům bož
ského svého Mistra: „Omnis scriba
doctus in regno coelorum similis est
homini patri familias, qui proíert de
thesauro suo nova et vetera.“ Past. V.
(1885), 47.

56. [anonym], jak učiní kněz kázání
své vzhledem k nynějším moderním

oměrům co možná lidu oblíbeným?
Odpověď na I. otázku pastor. konter.

v diec. litoměř. z r. 1903) Ord. list
Litom. 1904, č. 51., str. 410. :

57. Skočdopole Ant., o kterých!
předmětech má duchovní správce ča
stěji jednati ve svých kázáních podle

nynějšš'clh časových poměrův. ČKD.
58. [anonym], jak učiní kněz kázání

své vzhledem k nynějším moderním
poměrům co možná lidu ob1íbeným?

etika.

na I. ot. pastor. kontendiec. bud. z r.
1906.] Ord. list Bud. 1909, 85.

65 janonyml, Pastorální vyučování
v nynější dobé. Korr. KD. 1909, 137.

66. Kupka J., Dr., Jak důležito jest
studium církevního roku pro kazatele.
Kazatel X. (1903), 153.

67. lanonyml, Sněm tridentský velí,
posvátné obřady a obyče'e církve vě
řícím vykládati. Kdy zvlá tě a jak má
se to diti, aby lid taková kázání litur

gická slyšel rád i s hojným užitkem?(Vyříz. .otázky pastor. konfer. diec.
buděj. r. 1876) Ord. list Bud. 1877,42.

68. Markrab Klem., Smí-li se kaza
tel opakovati? CKD. 1879, 120.

69. Holubář Gotth., Něco o kázá
ních tak řečených polemických. ČKD.
1843, 294.

70. Musil Frant., Má-li se proti ji
nověrcům kázati a katechisovati. Past.
l. (1881), 587.

71. Kubíček Jan, Dr., Krátké či dlou
hé kázání? Kazatel 111.(1896), 147.

72. Staněk Jos., Krátké výklady
evangelií [o jich vhodnosti]. RD. XVIII.
(1910-11), 80.

73. Kupka Josef, Dr., Důležitost
Kazatel V.

Věst. KD. X. (1909-10), 340.
59. Vaněček Fr., jak kážeme mo

dernímu člověku. RD. 1904, l.
60. Janků Frant. Xav., Kterak by

filosofie s theologií se spojiti a vě
decky i populárně dokázatí dalo po
sluchačstvu vzdělanějšímu, že je Bůh.
Ve služb. Král. 1911, 42.

meditace pro kazatele.
(1898), 307.

| 74. [anonym], Blahé působení mo
: dlitby na kázání. Bl. XXIII. (1873), 529.

75. P. F., Modlitba kazatelova. Ka
zatel 1. (1894), 471.

76. [anonym], Zbožné povzdechy
a modlitby, jež kazatel snadno dle
rozličnýchokolností zpaměti před ká61. [anonym], Čeho šetřiti má ka

zatel, aby co do výběru i spracování
látky kázal časově? (Odpov. na II.otáz.
pastor. konfer. diec. brněn. r. 1906) i

907, 192.
eho šetřiti má ka

Acta curiae Brun.
62. (anonym),

zatel, aby co do výběru í spracování :
látky kázal časově ? (Konferenční thema
z diecese brněnské.) Věst. KD. 1x.
(1908-9), 293.

63. [Pecháček Gabriel, Dr.], Která
se zdá konferenci býti výhodnězší doba
v roce církevním pro thematicxé, jaká
ro katechetické, jaká pro liturgické
eči? (Vyříz. [. otáz. pastor. konter.

diecese královéhradecké z r. 1891.)
Ord. list Hrad. 1892 (díl V.), 104.

64. [anonym], Duchovní směr ča
sový ukazuje k tomu, že je třeba, aby
vyučování pastýřské mělo převahou
ráz apologetlcký. Co jest vyučování
apologetické? eho šetřiti velí opa
trnost v kázáních apologetických. [Odp.

_záním a po kázání konati může. Ka
jzatel IV. (1897) 152.

77. Kubíček an, Dr., Čeho kazateli
.v zdravotním ohledu dbáti. Kazatel X.
?(1903), 474.

78. S inosus, Málo posluchačův a
|světci. azatel VII. (1900), 627.
i 79. K. F—ý, Suum cuique tempus.
(O účasti na kázáních) Korr. KD.
1908, 51.

80. Schneider Rudolf, Nejdůleži
tější druhy řečí duchovních za naší
doby. RD. 1901, 210.

81. Hazuka V., Kázání, cvičení, řeči,
konference. Výňatek z časového spisu
„Demain dans la Société Chrétienne“
od Ms r. Isaarda, biskupa v Annecy.
RD. 18 , 437.

82. Hausmann ]os., Jaké důvody
uvésti lze pro řeči duchovní, které se
na základě katechismu konati mají?
CKD. 1868, 205. \



Homiletika.

83. Řehák Jan N., Řečí_katecheti-'

glěšch potřeba a úprava. CKD. 1878,
84. Patočka Frant., O řečích epi

štolních. Past. V1.(1886), 369.
85. F. S, Slovo o homiliích. Bl. lll., díl

11. (1857), 157.
86. Markrab K1., 0 cyklických ká

záních. ČKD. 1877, 32.
87. Bělohlávek V. O. Cr., O cykli

ckých kázáních. RD. 1904, 697.
88. Knobloch Eduard, Dr., jaká the

mata cyklických kázání voliti třeba při
nedostatečném náboženském vzdělání
přemnohých věřících? CKD. 1888,257.

89. Í;Žachta Dom., Historická kázání. D. 1848, IV., 127.
90. Kopal Petr, Využitkování vla

steneck'ch děiin k účelům kazatel
ským. ast. 1882, 49.

91. [Kopal Petr), Využitkování den
ních událostí k účelům kazatelským.

Růže D. XXIV. (1910-11), 111.
93. Voborník Severin, O kázáních

odpoledních na neděle postní. CKD.
1840, 60.

94. Borový K1.,Dr., Přenesení post
ních kázání 2 pátku na neděli. CKD.
1878, 136.

95. Nedvídek ., Exhortování [na
školách středních. Past. 1886, 102.

96. Markrab Klement, Homilie nebo
exhorta? Kazatel IV. (1 7), 469.

97. Hausmann jos., eči pohřební
se stanoviska líturgicko-pastorálního.
ČKD. 1861, 401.

98. Markrab Klement, Řeči po
hřební. Kazatel IV. (1897), 616.

99. [%nonyml, Pohřební řeči a rubriky. KD. 1899, 382.
100. Dostál A1., S kázáním souvisící

H(ědlitby a vyhlášky. Past. X. (1890),
101. Mužík Ant., Stručný dějepis ka

zatelských literatur slovanských. Uvod
ke „Kazatelům slovanským“. V Praze
1875. ,

102. janda jos. (překl. z Freppela),
Chvalořeč mučenikúv za prvních dob
církve. CKD. 1887, 26.

103. janda jos. (překl. z Freppela),
o původu řečipohřební. ČKD. 1886,201.

104. janda jos. (překl. z Frappela),
Pohřební řeč u svatých Otců IV. stol.
ČKD. 1887, 257.

105. Podlaha Ant., K dějinám pe
rikop evangelijních. ČKD. 1890, 51.

231

106. ze Štítného Tomáš, Řeč na
pondělí v masopustě. (Yyňata z ruko
pisu c. k. knihovny.) CKD. 1852, 219

107. Bělík Ad., Abraham a Sancta
Clara. Kazatelna lV. (1905-6), 66.

108. Podlaha Antonín, Dr., Pavel
josef Axlar. Kazatel V. (1898), 146.

109. Novák jan V., Dr. Dvě veliké
sbírky latinských kázání českého pů
vodu z poč. XVIII. stol. (Vydané Va
lentinem Bernardem jestřábským) Bl.
XL. (1890), 42.

110. anonym), ]an ]íří Lacordaire.
Bl. 1 (roč. 11., díl II.), 9.

111. Hakl B. ( řel. z vlašt.), La
cordaire. BI. XVII. (1868), 19.

112. Zavoral Method, P. Henri
Dominique Lacordaire. Kazatelna [.
(1902-13), 63.

113. [anonym], Kněz joachim Ven
tura. Bl. 1857.

114.[anonym , Upomínka na 0. Ven

turu. Bl. X1. (1 61%, 373.115. Žák Franti ek, lnnokentii, arci
biskup chersonský a tavríčeský, jako
kazatel. CKD. 1895, 262.

116. Petr Karel, Heřman lJosefSchmitz a jeho kazatelská díla. aza
tel V1. (1899), 477.

117. Zavoral Method, R. P. de Ra
vignan S. ]. Kazatelna I. (1902—3),303.

118. Vaněk Fr. B., P. indř. Abel.
Kazatelna lV. (1903-4), 17 .

119. ?Zavoral Meth., Agostino da
Montefeltro. Kazatelna IV. (1903-4),
363.

120. Vaněk Fr. B., Method Zavoral.
Kazatelna lv. (1903-4), 236.

121. Vaněček Fr., Vlastenecké ho
milie Dra Horského. RD. 1904, 73.

122. Hrachovský Fr., Dr., Z nové
homiletíky. Med. 1910, 411.

123. [anonym], Hlavní body homile
tíckého kursu v Ravensburgu. Věst.
KD. X1., 67.

124. Zháněl Rud., Dr., Homiletlcký
kurs ve Vídni. Kazatel 1911, 336.

125. Zháněl Ignát, První homileti
cký kurs ve Vídni (M.—16. února 1911).
CKD. 1911, 457.

126. Cejpek jar., Homíletický kurs
ve Vídni (1911). Kazatelna 1910-1!, 287;
Věst jedn. duchov. brn. 1911, 19.

127. Kolísek Al., Dr., Homiletický
kurs ve Vídni. Kazatelna 1911 (IX.),
387.

128.Voňavka Mod., P., jak se káže
v Německu. Kazatelna IX. (1910), 68.



232

B) Povšechné sbírky kázání ne
dělních, svátečních a j.*)

1. Jakoubek Petr, Rečí pastýřské
předmětů mravných a dogmatických

řednesené na místech rozličných, spo

rádané na neděle roku celého. Dva díly.V Hradci Králové; díl 1. 1827, díl 1.
1831.

2. Viršink Leopold Fr., Kázání ne
dělní, postní a nekterá sváteční. Díl
1. a II. v Praze 1828, díl 111.t. 1829.

3. Bourdaloue a Masillon, Kázání
sváteční, postní a některá nedělní,
dle -—--— vypracovaná od L. F. Vz'r
šžnka. V Praze 1828, tři díly.

4. Schónbeck M., Dr., Rozvrh ká
zání a homilií na nedělní a sv teční
epištol celého roku. ČKD. 1828, 441,
602. ( rvn. níže č. 13.

5. Fryč František, omílie aneb vy—
učováni lidu křesťanského při ranních
službách Božích, dle výkladu svatého 18
evangelia, na neděle a slavnosti Páně.
Dva díly. V Praze 1828, 2. vyd. 1831.

6. Rychlovsk' Jan, tvero kázání

zggšbytků ]ana ychlovského. V Praze1
7. Feigerle Ignác, Sedmnáctero ká

zání dílem postních, dílem svátečních
i příležitostných. V Hradci Král. 1832.

8. Čermák Antonín, Nedělní kázání.
V Praze a Hradci Králové. 2 díly, 1828.
Nedělních kázání druhého ročního běhu
díl první t. 1838, dil druhý t. 1838.

9. Čermák Antonín, Kázánína svátky
zasvěcené. V Hradci Králové 1829.
Svátečnich kázání druhý roční běh, tři
díly 1838.

10. Čermák Antonín, Kázání na dny
rozličných svatých a slavnosti. V Praze
a v Hradci Králové 1831.

11.Zahradník Vincenc, Homiletícké
řeči na neděle a svátky celého roku.
V Hradci Králové a v Praze 1832,
2. díl z'. 1833.

12. Zahradník Vincenc, Sedmme
citma svátečních kázání. V Praze 1833.

13. Schónbeck Michael František,
Dr., Krátká kázání a homilie na ne
dělní a sváteční epištoly celého cír
kevního roku. Díl 1. v Praze 1833.
Díl ll. !. 1834.

14. Koutský Fr. Seraf., Krátká ká
zání na všecky neděle asvátky celého
roku k vzdělání obecného lidu a jeho
duchovnímu prospěchu. Dva díly.
V Praze 1833—34.

') Časopisy kazatelské víz v oddílu „Časopisy“.

Homiletika.

15. Kučera Prokop M., O. Praem.,
Neděle a sváteční kázání. Díl 1.v Praze
1834; díl 11. t. 1837.

16. Jedina Frant. Xav., Kázání svá
teční a příležitostná, 2 sv. V Praze

17. z Wartenberku Josef Čeněk,
Dr., Kázání nedělní. Dva dily. V Praze
a Hradci Králové 1834.

18. Rokos Frant. Alex., Kázání na
všecky neděle a svátky v roce přípa
daiící. Díl 1. (První polovice nedělních
kázání.) V Praze 1836; díl II. (Druhá
polovice nedělních kázání) t. 1838;
dil HI. (Sváteční kázánil t. 1839.

19. Zahradník Vincenc, Rozvrhové
kázání na neděle a svátky celého roku.
Dva díly. V Praze 1836.

20. Zahradník Vincenc, Nedělní ká
zání. V Praze 1838. 2 díly.

21. Dvořák jan Nep., Kázání na

zasšěcené svátky celého roku. V Praze
22. Fryč Frant., Hlas volajícího. Řeči

homiletícké na neděle a některé slav
nosti Páně. V Praze 1839.

23. Zimmermann Jos., Ranní kázání

ngngedělecelého roku. Dva dily. V Praze
24. Sbírka křesťansko-katolických

kázání. Vyňal z Kčmgra'arfera, ?az'sa,
Wextermayera a Kulma a přeložil Karel
Sirka. 4 díly. V Olomouci 1842—1847.

25. ]. N. S., Sbírka křesťansko-kato
lických nedělních, svátečních a příle
žitostných kázání. V Brně 1849.

26. H vránek František, Nedělní
kázání. tyry díly. V Praze 1843-1847.

27. Doležal Emanuel Vil., Sváteční
kázání. První díl v Praze 1846, druhý
díl t. 1847. Od téhož spisovatele tatáž
kniha (2 díly) v Olomouci 1859. v

28.Polanský František Urban, Reči
duchovní ku pros ěchu ústavu pro
chudé. V Brně 184 .

29. Bibliotheka kazatelská čili
Sbírka kázání a řeči homiletíckých
o všech nedělích a svátečních evan
geliích, postních a příležitostných ká
zání svaté katolické církve. Vydává
s několika spolubratry ?. Bílý Běh
první 3 díly v Brně 1849-1852, běh
druhý 3 díly t. 1853.

30. Jirsík jan Valer., Kázání na
všecky neděle a svátky celého roku
a řeči příležitostné. Díl 1.v Praze 1850,
díl 11.t. 1850, díl III. (Svátečnía postní
kázání) t. 1851, druhé vydání opravené
tři díly t. 1856; třetí vydání k tisku
upravil E. M Kulda t. 1891-2.



Homiletíka.

31. Kulda Beneš Method, Sbírka
kázání a řeči homiletických o všech
nedělních a svátečních evangeliích,
postních a příležitostných kázání. Tří
díly, v Brne 1853. (Z „Bibliotheky ka
zatelské“ vydávané od Bílého.)

32. Dvořák Jan Nep., Kázání na
zasvěceně svátky celého roku. Dva
díly, v Praze 1849 a 1850.

33. Ehrenberger Jos., Řeči duchovní
na všeck neděle a svátky celého roku.
SV. 1. rvni půlleti. V Praze 1852,
Sv. II. Druhé půlletí, t. 1853.

34. Ondrák Prokop, Nedělní &svá—
teční kázáni. Svazek 1. v Praze 1852,
sv. 11. t. 1856.

35 Veverka Emilian, Sbírka vý
kladův a kázání. 13svazků. VPraze 1863
(obsahu'e kázání různých kazatelů).

36. K nígsdort'er Martín přel.ana
nym], Kázání na neděle cel ho roku,
vyňaté a přeložené z — — (Sbírky
krestansko-katolických kázání díl první.)
Druhé vydáni. V Holomouci 1854.

37. škoda Josef, Rozvrhy na kázání
nedělní, slavnostní a sváteční celého
roku církevního. Ročník I. V Hradci
Králové 1854.

38. Daneš František, Řeči sváteční.
V Praze 1855. (Ve „Sbírce výkladův a
kázání“ od Veverky sv. 5.; též o sobě.)

39. Bibliotheka kazatelská budě
jovické diecese. Vydávaná od sboru
protessorů bohosloví v Budějovicích,
později od ?ana avia & _7amzSyky.
Šest ročníků. v Budějovicích 1855-61.

40. Bordoni [Antonín], Kázání ne
dělní. Z vlaštín přeložil a vydal Emi.
lz'an Pener/ča. il 1. V Praze 1855.

41. Ehrenberger Josef, Kázání na
všecky neděle a svátky celého roku.
Prvni pololetí. V Hradci Králové 1855.

42. ernohouz Frant., Sbirka ká
zání. (Sbírky výkladův a kázání svaz. &)
V Praze 1856.

43. Dudík Antonín, Kázání na všecky
neděle a svátky v roce církevním,jakož
i některé příležitostné řeči. 2 díly.
V Olomouci 1857.

44. Okáč Michael, Kázání v podo
benstvích a v příkladech na všecky
neděle a svátky roku církevního. Díl 1.
(Kázání nedělní) V Olom. 1857; díl Il. a
III. Kázání sváteční. t. 185 .

45. Daneš František, eči nedělní,
s_váteční a příležitostně přes celý rok.
Cást 1. eči nedělní. Část 11. eči svá
teční a řeči příležitostné. V Praze 1860.

46. Kazatelská ozůstalost Jelín
kova. [Kázáníned lní,svátečníá příle

233

žitostná.] V Budějovicích 1862 n. („Vy
braných kálání“ vydávaných Janem Sa
vlem díl II.)

47. Košetícký Evermod, Kázání na
neděle a svátky celého roku. (Ruk0pis
ze sedmnáctého století.) Svazek I. Vý
boru starších kázání českých rukOpis
n 'ch i tištěných od XV. až do polovice

VIII. stol. Vyd. P. Ervin Weyrauclz
a P. Egan K. Bre'm. V Praze 1862.

48. Věnec homilií Jelínkovýc pro
celý církevní rok. Vydávají yan aval,
děkan budějovický, a 7% Rosypal, farář
pačívský. v Budějovicích 1864.

49. Šavel Jan, Kdmgndarferaea Ne
dělní a sváteční kázání. Dill. vPraze
1869, díl ll. t. 1870, díl 111.t. 1871.

50. Kazatelé slovanští, Vedením
Václava tulce, s pomocí několika
bratři duchovních vydává Antonín Mu
žík, kněz církevní (kaplan na Proseku
u Prahy). SV 1. v Praze 1870, sv. 11.
t. 1871, sv. Ill. t. 1873, sv. IV. (s titu—
lem „Kazatelé slovanští“. S pomocí
několika bratří duchovních vydává
Antonín Mužík) t. 1875.

61. Šavel Jan, Sbírka kázání a du
chovních řečí,činěných od výtečnějších
kazatelů diecese budějovické. V Bu
dějovicích 1870.

52. Ehrenberger josef, Kázání na
všechny neděle a svátky celého roku
a řeči příležitostné. Část 1. Sedesát
řečí a_promluv svátečních. V Praze
1874. Cást u. Řeči nedělní, t. 1875.
Cást Ill. Reči a promluvy příležitostné,
t. 1875.

53. Černohouz Frant., Duchovní řečl
na neděle a svátky celého roku. Díl 1.
Advent, půstaž do velikonoc. (Knihovny
kazatelské red. Tom. Nováka svaz. IV.)
Nákl. Fr. Urbánka. V Praze 1876.

54. Markrab Kl., Nedělní kázání
přes celý církevní rok. V Praze 1878.

55. Dlask Antonín, Sbírka krátkých
řečí duchovních na všecky neděle a
svátky roku církevního. Svazek 1.
v Praze 1878, sv. 11. t. 1879; druhý
ročník sv. 1., t. 1889, sv. II. t. 1890.

56. Hakl Bohumil Fr., Osnovy, vý
klady a řeči duchovní na všecky ne—
děle a svátky roku církevního. Dva
dily. V Praze 1878 a 1879.

57. Balcar Frant., Devatero sváteč
ních kázání. V Praze 1880.

58. Beneš Václav, Pravdou k životu.
Sváteční, nedělní a příležitostně pro—
mluvy. V Praze. Díl 1. 1882, díl II.
1882, díl III. 1884, díl IV. 1884 (na konci
krátký životopisný nástin V. Beneše,



234

který sepsal Fr. Eéert); druhé vydání,
čtyři díly, v Praze 1890—91.

59.Výbor z církevních řečí biskupa
orleanského Felixe Dupanloupa.
Autor. překlad vzdělal P. fiat—ef?anda.
V Praze 1882. Nákl. Děd. sv. Václava.

60. Bartoš Frant. M., Řeči duchovní
na neděle a svátky celého roku, jež
po jednotlivých dobách odděleně po
dává. Seš. 1.——-5.v Plzni. seš. 6. v No
vém Městě n. Metují 1883—87.

61. Diviš Fr. Al., Ohlas slova Božího
Promluvy na všechny neděle roku cír
kevního. Díl ]. v Praze 1884, díl 11.t.
1889, díl III. t. 1891. (Vyšlo v „Knihovně
kazatelskě't, založené Tom. Novákem)

62.Biblioteka nejslovutnějších ka
zatelů českých starší doby. Rediguje
a vydává ]gn. Bečák. Sv. 1. Leap. Fa
brýlím S. ]., Slavnostní kázání Ma
riánská. V Kroměříži 1885; svaz. 11.
L'eop. Faórz'tz'ur S. J., Chvalořeči sva
t ch, t. 1885; svaz. Ill. Leop. Fabrz'íz'm,

ázání na všechny neděle roku církev
ního, t. 1886; svaz. IV. Leafs. Fabn'tz'zu
S. ]., Řeči svatopostní, t. 1887; svaz.
V. Levý. Fabrz'tz'zzs S. ]., Kázání na
všechny neděle roku církevního, t. 1857;
svaz. Vl. Fab. Veselý S. ]., eči„sva
tOpostní, t. 1888; svaz. Vll. Fr. Re/zař
Tuček O. P., Chvalořeči svatých aně
která kázání příležitostná, t. 1888.
_ 63. Hakl Bohumil Fr., Výklady a
reči duchovní na všecky neděle a svát—
ky roku církevního i některé řeči pří
ležitostné. V Praze. Díl 1. 1885, díl Il.
1886, díl 111. 1887.

64.Jana Rychlovského, biskupathcr
mienského a sutfragána pražského, ka—
novníka vždy věrné metrop. kapitoly
pražské atd., Výbor kázání. A) Nedělní
4 svazky v Praze 1886. B) Sváteční.
Svazek 1. v Praze 1886. Svazek 11.t.
1886. Svazek 111. z. 1887. C! MWC-ži—
tastna'. Svazek 1. t. 1888. Svazek 11. t.
1888.*)

65. Daneš Fr., Kázání nedělní (celý
cyklus). Past. VII. (1887), l. a násl.

66. Bossuet Jak., eči. Z frančíny
přel. .lt/arím Kabát. V Praze 1888.

67. Markrab Klement, Sváteční ká
zání na všecky zasvěcené svátky roku
církevního, jakož i na Veliký pátek a
na den Dušiček. V Praze 1888.

68. Daneš Frant., Řeči nedělní, svá
teční a příležitostné. V Praze 1888.

') Prvé vydání těchto kázání vyšlo—vletech
1818—1823.

Homiletika.

69. Geissler Bedřich, Perly posvát
ného řečnictxí. Z pozůstalých kázání
vybral a k tisku upravil Karel Bačále,
Svazek 1. v Brně 1887, sv. 11. t. 1889,
sv. 111.t. 1890, sv. IV., sv. V. dle ká
zání Bedřicha Geisslera i jiných vzorů
Zpracoval dr. Tomáš V. Korec, t. 1895,
sv. Vl. (jako předešlý) t. 1897.

70. Faber Matěj T. ]., Sváteční ká—
zání, jež podle latinských kázání volně

Yšgglal František janovský. V Brně
71. Růžička Karel, Sbírka kázání

na všecky neděle a svátky roku cír
kevního. V Praze, díl 1. 1889, díl 11.
1890.

72. Híkl _Ian, Knihovna Sarkandrin
ská. Sbírka nedělních, svátečních &pří
ležitostných řečí. Díl 1. Reči nedělní.
Díl 11.a III. Reči sváteční (doby vánoční
a velikonoční) a příležitostné. V Hole
šově na Moravě 1890-1892.

73. Kázání Bourdalouova S. ].,
Přeložil Martín Kabát. V Praze 1893.
Díl 1. První a druh" advent, konaný
před králem. Díl IV. eči ostní o umu
čení Páně, Panegyrika. Praze 1892.
Díl. V. eči o tajemstvích. S přídav
kem o obláčkách a slibech řeholních.
V Praze 1896.

74. Markrab Klement, Cyklická ká
zání. Cyklus 1.: O Bohu vůbec. 24 řeči
na neděle a menší svátky od neděle
1. adventní až do neděle V. po veliko
noci. V Praze 1892. Cyklus ll.—VII.:
Ctvero řeči o nesmrtelnosti duše. Sed
mero řeči o posledních věcech člověka.
Patero řeči o božství ]ežíše Krista.
Tré řeči o vykoupení. Tré řečí o Duchu

Íšgěém. Sestero řeči o církví. Tamtéž
75. Monteíeltro Au ., V braná ká

zání. v jaz. českém pod vá an Góra—ciz
rzer. V Praze 1896.

76. Markrab Klement, Kázání na
nejznámější menší aneb nezasvěcené
svátky církevního roku. V Olomouci
1897.

77. Dvorecký Jan, Duchovní řečina
neděle a svátky roku církevního, iež
dle Veitových klassíckých spisů ho
miletíckých vzdělal a vydal. Díl 1. Ob
dobí vánoční. V Praze 1898.

78. Heusler Filip, Kázání na všecky
neděle asvátky církevního roku. Roč
ník I.—X., v Praze 1894—1906.

79. Heusler Filip, Homiletické listy.
Kázání na všecky neděle asvátky,řeči
postní a příležitostně. Ročník I—IV.,
v Praze 1907—1911.



Homiletika. 235

80. Davídek Václav. Věrný přítel !Pwnímgřigmáním. (Knihovna Kazatelékazatelů. Snadné řečina neděle a svát
ky s úvody a příklady, zejména pro
ty, kteří pro přílišné a nenadálé práce
nemívaii pokd k samostatnému ká
zání Díl 1. v lomouci 1897, díl II. t.
1898.

81. Šulc František, Dr., Kázání na

neděle a svátky roku círževního.(Knihovna svatého Vojtěcha.
Homiletické části číslo V.) Hradec Krá
lové 1900.

82. Šulc František, Dr., Kázání na
neděle a svátky roku církevního.

(Knihovna svatého chtěcha. Cís. ll.Homíletické částí čís. ll.) Hradec Krá
lové 10:01.

83. Šulc František, Dr., Kázání na
neděle a svátky roku církevního, ja
kož i řeči příležitostné. (Knihovna sva
tého Vojtěcha. Roč. vn. Čís. 17. Ho
míletické části čis. XIII.) Hradec Krá
lové 1903.

84. Beneš Ferdinand, Dr., Krátké
ranní promluvy na všecky neděle a
svátk roku církevního. (Knihovna sva
tého oitěcha. íslo 12. Homiletické
částí číslo VIII.) V Hradci Králové 1902.

85. Zavoral Method, Duchovní řeči
na všecky neděle a svátky roku cír
kevního. Dle předních autorů světo
vých. (Homiletická knihovna. Svazek *
V.) V Praze 1902.

86. Markrab Klement, Kázání na
všecky neděle a zasvěcené svátky cír
kevního roku, jakož i na Veliký pátek
a na den Dušiček. V Brně 1902.

87. Slavíček Jaroslav, Lidová &
praktická kázání. (Dle Dra ]. Rz'ea'la
a Dra L. Schustera přeložil. Sbírka

pirakt. spisů bohoslov. č. V., 2 díly.Praze 1904.
88. Jatsch Jos., Dr., Tři sta krátkých

ranních promluv na všecky neděle roku
církevního od kněží kongregace sv.
Pavla. Dle anglického. Dva díly. V Pra
ze 1903.

89. Horský Rudolf, Vlastenecké ho
milíe. Sebraných kázání díl I., v Praze
1903-1906.

90. Zák Emanuel, Řeči nedělní a
sváteční. (Homilet. knihovny svaz. 13.)
V Praze 1909.

91. Bělina Jan, dle Massy dan Olim
pz'a, Nedělní kázání. Cyklus vánoční.

yglPraze 1909; Cyklus velikonoční, t.0.
92. Kubíček Václav, Nedělní kázání.

Osmdesát řečí duchovních na neděle
církevního roku. Ctyři promluvy před

íslo 9. ]

č. 27. lomouci 1910. ,
93. Kubíček Václav, Kázání svá

teční. Sedesát řečí duchovních na za
svěcené svátky církevního roku 8 při
davkem kázání přlležítostných. V 010
mouci 1910.

94. Oliva Václav, Perly posvátného
: řečnictví. Částečně dle kázání Bedřicha
Geisslera, konsistorního rady díecese
brněnské, podává. V Brně 1911.

C. Speciellní sbírky kázání a
kázání jednotlivá die látky,

o nichž jednají.
1. Sbírky kázání katechetických a

apologetických.
1. Vohnout Frant., Katechetická ká—

zání čili výklady věro- a mravouěné,
iež vzhledem k potřebám lidu za doby

inaší podává —. Svazek I. Apoštolské
ivyznání víry. V Praze 1878, 2. vyd. t.
1897; sv. II. 0 svátostech, t. 1879, 2.

!vyd. t. 1897; sv. 111.O přikázáních Bo
'žich a církevních, t. 1881; sv. N.
O křesťanské spravedlnosti, t. 1883;

sv. 88.50 poctě Boží a církvi katolické,. 1

2. Brynych Eduard, Soustavná ka
techetická kázání. Posv. kaz. XVlI.-XX.
(1880-83),2. vyd. 4 díly, v Praze 1888-90;
3. vyd. t. 1894—98.

3. Lobry ]. B., přel. Method Zavoral,

Pšopulárníkatechetická kázání. V OIom.1 4

4. Hulakovský jan Ev., Kázání apo
Iogetická. V Praze 1893.

5. Kopecký Václav, Obrana pravd
křesťansk 'ch pro školu a rodinu. VNěm.
Brodě ] 7. (Srvn. str. 18, č. 2 .)

6. Janů Martin C.SS.R., asová
hesla. Sedmero přednášek při sv. mis
siích ve chrámu Páně sv. Mikuláše
v Praze r. 1912. Praha 1912.

2. 0 náboženství a víře.

1. Rychlík František (Slavnost sva
tých Tří králů), Bůh se zjevil a zieviti
se musil. Posv. kaz. H[. (1866), 1153.

2. Jirásko Fr. (Neděle lV. adventní),
Bůh se zjevil. Kazatel Xlll. (19061,676.

3. Jirásko Fr. (Svátek Zjevení Páně),
Bůh zjevoval se skrze národ vyvolený
Kazatel XIV. (1907), 15.



236

4. Vaněček Fr. (Hromnice), Pozná
váme rozumem: [. že Bůh se zjevil,
Il. zvlášť v Ježíši Kristu. RD. XIV.
(1907), 168.

5. Kre'či Baset Jan (Neděle XXIV.po svat m uchu), Zjeveného nábo
ženství původ a účel. Posv. kaz. V.
(1868), 941.

6. Voříšek F. (Neděle ll. adventní),
Náboženství. RD. V1. (1899), 7.

7. Bartoš Frant. (Neděle IV. po
Velikonoci), Dáni výborné jest svaté

náboženství. Posv. kaz. XIV. (1877),
8. Rychlík Frant. (Neděle XXIIl.po

svatém Duchu), Co máme z víry, co
dává nám náboženství. Posv. kaz. Vlll.
(1871), 896.

9. Bartoš Frant. (Neděle 1. po De
vitníku), Užitek z náboženství. Posv.
kaz. XX. (1883), 190.

10.MaršálekJan (Osvátku sv. apo
štolů Petra a Pavla), Ze náboženství
křesťanské je divem a zázrakem, za
jehož původ děkuje 1. samému Bohu a
2. jeho hlasatelům. RD. XI. (1904), 537.

11. Jindra Jan Nep. lSlavnost nejsv.
Trojice, neděle 1. o sv. Duchu), Roz
um nezavrhuje n boženství. Kazatel
XVII. (1910), 249.

12. Janovský Fr. (Neděle po Naro
zení Páně), Náboženství přirozené člo
věku nestačí. Kazatel XlV. (1907), 649.

13. Dle Montefeltra Yan Gorre/mer,
(Neděle 11.po Devitníku), O víře jako
o nezbytné potřebě člověka. RD. Xl.
(1904), 172.

14. Ondroušek Ant., Dr. (Slavnost

Homiletika.

cích pravého náboženství. Kazatel V.
(1898), 16.

21. Simonides K. (Neděle XIX. po
sv. Duchu), Potřebuje společnost lid
ská náboženství ? Kazatelna VII. (1908
1909), 479.

22. Šimerka Václav (Neděle XXII.
po svatém Duchu), Náboženství jest
základ lidské společnosti. Posv. kaz. I.
(1864), 828.

23. Jirásko Frant. (Svátek sv. Ka
teřiny), Náboženství jest potřebné jak
pro jednotlivce, tak pro celou s oleč—
nost lidskou. RD. VIII. 1901), 7 l.

24. Buček Ant. (Ned le XlV. po sv.
Duchu), Patří náboženství do veřejného
života? Kazatelna V. (1906-7), 408.

25. Rychlík František (Neděle De
vitnlk), Náboženství židovské ve Sta
rém Zákoně bylo pravé; všeobecnost
jest známkou náboženství pravého.

.Posv. kaz. ll. (1865), 177.
26. Beneš Ferd. (Neděle 1.adventní),

Učení Kristovo stejné jest pro všeckv
časy a stavy. Posv. kaz. XXIX.(1892), 3.

27. Horák Fr. (lV. neděle adventní),
Náboženství ochranou utiskovaných.
Kazatelna Vl. (1907-8), 64.

28. Páník Josef (Epitanie), Hvězda
sv. tří králů jest obrazem našeho sva

tléllčonáboženství. Kazatelna lX. (1910),
29. Jírásko Fr. dle kard. Newmana

(Slavnost sv. Anny), Náboženství jest

pa? nepohodlné. Kazatel XVll. (1910),4 .

30. Dle Gibiera upr. C. Hellén (yan
Ptáček) (Neděle Vlll. po sv. Duchu),

Narození Páně), O křesťanském ná- l Náboženství prý příliš pečuje o život
zoru na svět. Kazatel XV. 11908),632. i budoucí a ne dosti o tento. (l.) Kaza

15.Gótschner Jan, dle Mantgeltra, :telna IV. (1905-6)ůleži-l(Neděle XXVI. po sv. Duchu),
tost náboženství. RD. V1. (1899), 779.

16. Vlček Ferd. (Na neděli IV.
v postě), Jest důstojno pro vzdělance
zab'vati se náboženstvím? Kazatel
XVI. (1910), 81.

11. Jirásko Fr. (Svátek sv. Cyrilla
a Methoděje), Náboženství — charak
terní známka a první ctnost člověka.
Kazatel Vlll. (1901), 344.

18. Šubrt Filip (Neděle po Narození
Páně), Náboženství prý „dohrálo“. Ka
zatel XIV. (1907), 645.

19. Ptáček Jan, Náboženství ne
může býti nahrazeno vzděláním. Ka
zatelna V. (1906—7),7.

20. Novák Kristian (Na slavnost

, 403.
31. Abbé Gibíer, upr. 7m: Ptáček

(Sv. Trojice), Náboženství prý se stará
přiliš o život budouci a nedostiopří—
tomný (ll.) Kazatelna V. (1906-7), 307.

32. Abbé Gibier, upr. Fan Ptáček
' (Neděle II.po sv. Duchu), Náboženství

prý se nestará dosti o život přítomný.(ll .) Kazatelna V. (1906-7), 315.
33. Dle Abbé Gibiera upr. 7m Ptá

če/e (Neděle IV. po sv. Duchu), Nábo—
ženství nestará se dosti o život pří
tomný.. (IV.) Kazatelna V. (1906-7),
329.

34. Kašpar Josef, Dr., dle P. Ha
merle, Chléb bez náboženství. Kaza
telna V. (1906-7), 135.

35. Dle P. Hamerle upr. Dr. 705.
Zjevení Páně), O blahodárných účin- i Kašpar (Neděle l. po Devítniku), Ná—



Homíletika.

boženství chléb chrání. Kazatelna V.
(1906-7), 161.

36. Dle P. Hamerle upr. Dr. 703.
Kašpar (Neděle 11.po Devítniku), Ná
boženství nedostatku chleba mírní.
Kazatelna V. (1906-7), 169.

37. Vaněk Fr. B. (Neděle XXI. po
sv. Duchu), jenom náboženství vyrovná

Šogiální protivy. Kazatelna III. (1904-53),
38. Odvalil Fr. (Neděle Vl. po sv.

Duchu), Křesťanství a sociální otázka.
Kazatelna VllI. (1909-10), 360.

39. Neuschl Rob., Dr., Že „nábožen
tvi křesťanské věcí soukromou“ není.
ást soc.-hom. Kazatelé VII. (1900).
40. Vavřínek Matouš (Na 111.neděli

v postě), Náboženství jest prý věcí
soukromou. Kazatel XVII. (1910), 76.

41. Kosan Stanislav (Neděle 1. po
Devítniku), Náboženství budiž vecí
soukromou. RD. XIV. (1907), 175.

42. Kubis Daniel (Neděle VII. po
sv. Duchu), e náboženství věcí ve
dlejší ? Kazatel XIV. (1907), 407.

43. Balcar Em. Václ. dle Ant. ótez'- a
nem (Neděle XVII. po sv. Duchu), Ná

17)37ženstvía politika. RD. XIII. (1906),
44. Pohunek Fr., Dvě řeči o víře.

I., II. Bl. XXXIV. (1884), 529, 545.
45. Dle Gibiera z franc. upr. C. Hel

le'n (Neděle III. po Zjevení Páně),

lůžemu je víra. Kazatelna VII.(1908-9),

46. Vaněk Fr. B. (Navštívení Panel?Marie), 0 potřebě víry. Kazatelna .
(19078), 367.

47. Ehl Josef (Pondělí svatodušní),
Viry jest člověku k spasení potřebí,
& kteraká býti má, aby nám život

Xgšný zjednala. Posv. kaz. II. (1865),
48. Novák Tomáš (Na den Nanebe

vstoup. Páně), I.Bezíviry není ani radosti
ani útěchy v životě; Il. bez víry není
radosti ani útěchy při smrti. Posv. kaz.
II. (1865), 464.

49. Fejtl K. (Neděle XV. po sv.
Duchu), Slovo Boží štěstím člověka
v životě i v okamžiku smrtij. Kaza

telna IV. (1905-6), 473.
50. Houdek Jan (Neděle IV. ad—

ventní), Vira jest i v pozemském žití
nutna k pokoji a blahu člověčenstva.
Kazatel IX. (1902), 570.

51. Střízek Augustin (Slavnost Zje
vení Páně), Víra křesťanská nejvzác
nější dar. Posv. kaz. XXVI. (1889), 103.

237

52. Kašpárek Ignác Alfons (Slav
nost Zjevení Páně), Víra křesťanská —
pravé světlo národů. Posv. kaz. XXV.
(1888), 156.

53. Dostál Alois (Neděle III. po
Velikonoci), jaké útěchy poskytuje ná
boženství ? Posv. kaz. XXVI.(1889),440.

54. Sack Eugen (Neděle II. po De
vítníku, Promluva ranní), Víra zakládá
blahobyt rodin, obcí a celých národů.
Posv. kaz. XXVI. (1889), 268.

55. Dostál Alois (Neděle III. po Zje
vení Páně), O účincích křesťanské víry.
Posv. kaz. XXVI. (1889), 136.

56. Melka Ant. (Neděle IV. po sv.
Duchu), O daru sv. víry. KazatelnaV
(1906-7), 325.

57. Odvalil Fr. (Ascensio Domini),
V čem záleží víra. Kazatelna Vlll
(1909-10), 286.

58. Odvalil Fr. (Neděle Vl. po Ve
likonoci), V čem záleží víra. lI. Kaza
telna VIII. (1909-10), 291.

59. Váchal V. M. (Hod Boží vá—
noční), Cím jest pro nás světlo víry

jak máme za ně býti vděčnými. Ka
zatel XV. (1908), 640.

60. Spisar Al. (Sv. Štěpána), Věřiti
rozumno. Kazatelna IX. (1910), 84.

61. Burian Josef, Dr. (Svátek sv.
Cyrilla a Methoděje), Pošetilost a ne
rozum jest, zavrhuje-li někdo víru.
RD. V. (1898 , 529.

an (Neděle XXIII. po sv.62. Šicha

Duchuř, Víra a nevěra. Posv. kaz.XXVII. (1891), 875.
63. Gretsch, upr. 7. Hz'mmer(Neděle

XXIII. po sv. Duchu), O přednosti
víry před nevěrou. Kazatelna IV.
(1905-6), 540.

64. Rychlík Fr. (Neděle Vll. po sv.
Duchu), Nemoudrost nevěry. Posv. kaz.
XXI. (1884), 672.

65. Mac Carthy, upravil 7m Ptáček
(Neděle XII. po sv. Duchu), Pošetilost
nevěry. Kazatelna V. (1906-7), 392.

66 Dle Mac Carthyho upravil ?an
Práče/e (Neděle XVIII. po sv. Duchu),
O přednosti víry před nevěrou. Kaza
telna V. (1906-7), 441.

67. Dle Mac Carthyho upravil yan
Ptáček (Neděle XXIV. po sv. Duchu),

Noešštěstínevěry. Kazatelna V. (1906-7),5 .
68. Markrab Klement (Kázání na

neděli devátou po sv. Duchu), Který
národ pohrdá náboženstvím, musí za
hynouti. Bl. XLV. (1895), 321.

69. Dle Massillona _?ar. Hadasa
(O Všech svatých), Nevěrec i zde na



238

zemi je nešťastnějši nežli spravedlivý
křesťan. Kazatelna Vlll. (1909-10), 523.

70. Bartoš Fr. (Hod Boží veliko
noční), Víra jest bezpečnou cestou ku
pravdě. Posv. kaz. XI. (1874) 345.

71. Rychlík Frant. (Neděle i. po Ve
likonoci), Pán Ježiš žádá víru nezá
vislou na rozumu. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 437.

72. Drbohlav Vincenc (Neděle 1.po
Velikonoci), Nynější svět chce důkaz ,

věra však žádá pokoru. RD. I. (1894,3 O.

73. Rottmanner 0., upr. A. sz'mr
(Na Hod Boží svatodušní), Světlo víry
a světlo rozumu. Kazatelna VI. (1907-8),
322.

74. Dudík Ant. (Slavnost Michaela
archanjela), Ozbroime se mečem roz
umu a štítem víry. Posv. kaz. XVI.
(1879), 829.

75. Baar Jindř. š. (Neděle Devít
ník, neděle I. a II. po Dcvítniku), O víře

osvícené. (Z cyklu „Kristus světlošgKazatelna VIII. (1909-10), 115, 123,1 .
76. X. (Neděle Hl. po Velikonoci),

Proč nemůžeme ve mnohých strán
kách porozuměii učení Christovu?
Posv. kaz. V. (1868), 413.

77. Bartoš Fr. (Slavnost nejsvětější
Trojice Boží). fajemství víry svaté.
Posv. kaz. XV. (1878), 559.

78. Ptáček jan (Devítník, neděle I.
po Devítníku), Tajemstvi ve vědě a
víře. (Dvě řečí.) Kazatelna IV. (19056),
168, 177.

79. Bartoš Frant. (Neděle 1.po Zje
vení Páně), Učení křesťanské jest bož
ské. RD. I. (1894), 100.

80. Brand Bernard (Neděle XXIV.
po sv. Duchu), Náboženství křesťanské
jest původu božského. RD. V. (1898),

0 1.
81. Rychlík Frant. (Neděle IV. po

svatém Duchu , Božský původ a prav
divost viry ristovy. Posv. kaz. IH.
(1866), 537.

82. Hanuš František (Slavnost sv.
Ondře'e apoštola). Víra katolická jest

bošsk a pravá. Posv. kaz. V1. (1869),90 .
83. Musil Frant. (Neděle 1. po Ve

likonoci), Vira katolická nejpevněji
utvrzena. RD. 11.(1895), 391.

84. [anonym] (Neděle V. po Veliko
noci), Nerozbornost křesťanství. RD.
XIV. (1907), 393.

85. Pátek Bernard (Pondělíveliko
noční), Čeho zapotřebí k posuzování

Homiletika.

svaté víry katolické. Posv. kaz. XXIX.
(1892), 328.

86. Katschthaler, přel. T. Coufal
(Neděle IX. po sv. Duchu), Nájezdy
na náboženství křesťanské. Kazatelna
VI. (1907-8), 395.

87 Ptáček Jan (Neděle II. po Veli
konoci , O námitkách proti nábožen
ství. azatelna VII. (1908-9) 283

88. Z Gibíera upr. C. elle'n (Na
Hod Boží svatodusní), Nelekeime se
námitek proti víře. Kazatelna V1.(1907
1908), 326.

89. Dostál Alois (O slavnosti Zje
vení Páně), Náboženství Kristovo jest

“největším dobrodinim lidstva. Kazatel
l. (1894), 10.

90. Sahula Jiří (Neděle 1. po Veli
konocz), Víra Kristova jest vznešená
sama v sobě. RD. VIII. (1901), 314.

91. Sahula Jiří (Neděle II. po Veli
konoci), Vznešenost viry katolické po—
znáváme ze skutků svatých. RD. VHl.
(1901), 319.

92. Melka Ant. (Na den Všech sva
tých), Svatí důkazem pravosti naší
víry. Kazatelna V. (1906-7), 494.

93. Rychlík František (Neděle 1.po
Velikonoci), Důkazově pro pravdu sv.
náboženství našeho. Posv. kaz. IV.
(1867), 385.

94. Hubáček Jos., přel. z apolog.
kázání dra Pavla Ez'm'ga (Pondělí
velikonoční), Zázračné rozšířeni kře
sťanství. RD. XIV. (1907), 327.

95. Hubáček Jos. přel., z apolog.
kázání dra Pavla Eimga (Neděle Vl.
po Velikonoci), Krev mučedníků důka
zem pravdivosti a božskosti křesťan
ství. RD. x1v. (1907), 412.

96. Hubáček jos., přel. z apolog.
kázání dra Pavla Ez'rzz'ga (NBděle IV.
po Velikonoci), Přetvořuila moc kře
sťanství. Velikonoční cyklus. RD. XIV.
(1907), 382.

97. Dostál Alois (Neděle po Naro
zení Páně), jak působí křesťanství na
lidi? Posv. kaz. XXIX. (1892), 52.

98. Katschthaler, upr. T. Coufal (Na
sv. Petra a Pavla), Nepřetržité trvání
křesťanského náboženství. Kazatelna
Vl. (1907-8), 363.

99.Horský Rudolf (Slavnost sv. Bla
žeje, biskupa amučedníka), Netečnost
náboženská, indifterentism. Posv. kaz.
XXV. (1888), 229.

100. Abbé Gibier, upr. Fr. B. Vaněk
(Neděle IV. po Zjevení Páně), 0 in
differentismu náboženském. Kazatelna
III. (1904—5), 152.



l—lomiletika.

lOl. Rychlík František (Neděle VII.
po svatém Duchu), Vlažnost nábožen
ská nemůže líbiti se Bohu, jelikož jen
jedno pravé náboženství jest. Posv.
kaz. 111.(1860), 590.

102. Hikl Jan (Památka sv. apoštolů
Petra a Pavla), Není víra jako víra.
Kaz III. (1896), 336.

103. Janda Fr. (Slavnost nejsv. Tro
jice Boží), Není víra jako víra. Posv.
kaz. XVI. (1879), 517.

104. Sahula Jíří (Neděle 11.po Veli
konocí), Neni víra jako víra. RD. VII.
(1900), 385.

105. Košťál Fr. Jiří (Slavnost Zje—
vení Páně), Jednota ve víře. V jednotě
viry mánie býti všichni shromáždění,
v jednotě víry máme se k Bohu hlá—
siti. Posv. kaz. XXX. (1893), 130.

106.Dle Bonomelli M. Zavoral (Ne
děle III. po Velikonocí), Nevědomost

nšpřítelkyni viry. Kazatelna 1902-3,2 I.
107. Bartoš Fr. (Neděle XX. po sva—

tém Duchu), Odkud to, že mnozí ne
věří? Posv. kaz. X. (1873), 852.

108. Bartoš Frant. (Slavnost sv. a
koba, apoštola), Pravda nenávidena
bývá. Posv. kaz. VII. (1870), 646.

109. Burian Jo . Dr. (Neděle V.
postní, Smrtelná),
více odporují: 1. lidé pyšní, 2. lidé
lehkomyslni, 3. lidé tělesní. Posv. kaz.
XXX. (1893), 257.

no. Šicha Jan (Neděle XVII. posvatém Duchu , Odkud pochybováni
u víře a nevěra. Posv. kaz. XXVI.
(1889), 818.

111. Abbé Gibier, upr. Fr. B. Vaněk
(Nanebevstoupení Páně), O příčinách

gií7ešní nevěry. Kazatelna llI. (1904-5),
112. Plešinger Jan (Boží Hod veli

konoční), Prameny nevěry. Kazatelna
VIII. (19089), 262

113. Ondroušek Ant., Dr. (Neděle
XXI. po sv. Duchu), Prameny nevěry.
Dle vlašského Augustina da Mante
felíro. RD. XVII. (1910), 694.

114. Lexa Jos. (Pondělí velikonoční),
Připozdívá se 1. v životě Společen
ském, II. církevním, III. politickém. RD.
VI. (1899), 316.

115. Jindra J. N., Dr. (Na slavnost
očišťování Panny Marie), Viry ubývá,
— co činiti? Kazatel XVII. (1910), 52.

116. Buček Ant. (Neděle Vl. po sv.
Duchu), Křesťanství a moderní společ
nost. Kazatelna V. (1906-7), 348.

lz,

s
Katolické víře nci- ;

239

117. S1tránský1 R. (Neděle III. po
ev. P.),Jest víra náboženská hanbou ?

; RD. XV. (1908), 156. (Ned. V. po Zjev.
'P.), Jest víra katol. hanbou? t. 177.

118.Štěpánek Jan (Neděle 11.ng De
vitniku), Křesťanství je prý kopie bud
hismu. Kazatelna IX. (1911), 180.

- 119. Hrouda Ferd. (Na nedělil. po
Zjevení Páně), Křesťanství—jed zJu
dey? Zabilo ono radost ze života?

|Kazatel XVII. (1910 , 21.
| 120. Spisar A1.( eděle I. po,Veliko
'nocí), 0 tak zvaném štěstí antickém.
Kazatelna VIII. (1909-10), 229.

121. Malý Fr. (Nejsv. Jména Ježíš),
Antika a křesťanství. ( e právem vo
láme „Pochválen bud' Pán Ježíš Kri—

'stus“.) Kazatelna IX. (1910), 123.
122. Simonides 8. (Na den sv. Vá

„clava), Světlo ve tmách. [O pohanství

l a křesťanství.) Kazatelna VIII. (1909-10),.479.
123.Spisar Al. (Neděle II. po svatém

Duchu), O vlivu pohanského a křesťan
ského náboženství na mravy. Kaza
telna VIII. (1909-10), 331.

124. Doležal Em. (Neděle XIV. po
1svatém Duchu), Pohané podnes nehle
jdaji království Božího a spravedlnosti
'jeho. Posv. kaz. XX. 11883), 704.
; 125. Kašpar Josef, Dr. (II.ned. adv.)
Pohanství a křesťanství. (Smutný nábo
ženský stav pohanů) Kazatelna IV.
(1905-6), 34.

126. Kašpar Josef, Dr. (HI.neděle
adventní), Pohanství a křesťanství.
(Smutný mravní stav pohanů) Kaza
telna IV. (l905-6), 52.

127.Jirásko Fr. (Svátek Ne oskvr
něného početí Pann Marie), řest'an
ství povzneslo důstOjnost ženy. RD.VII.
(1900), 19.

128. Spisar AI. (Neděle 1. po Zje
vení Páně), Dítky v ohanství a kře
sťanství. Kazatelna l . (1910), 115.

129. Verus (III.ned. po Vel.), Kata
komby obráncem víry katol. Kaza
telna II. (1903-4), 249, 256.

130.Janovský Fr. (Slavnost svatých
Cyrilla a Methodějel, Vítězství víry.
Posv. kaz. XXVIII. (18911, 606.

131.Rudigier, upr. Vem; (Neděle IV.
po Velikonocích), Křesťanstvíblažísvět.
(Skizza.) Kazatelna IV. (1905-6), 304.

132. Kosan Stanislav (Neděle 11.po
Velikonocí), Křesťanství blaží svět. RD.
XIV. (1907), 349.

_ 133. [anonym] (Kázání na den sv.
;Bartoloměje, apoštola Páně), Nábo



240

ženství ]. blaží jednotlivce, 2. blaží
celé obce. Bl. XLll. (1892), 339.

134. Hrachovský Ant., Dr. (11.ne
děle po Velikonoci), jedině v nábožen
ství katolickém nalézti lze upokojem'.
(Předneseno k akademické mládeži.)
Kazatelna Vl. (1907-8), 279.

135. Bartoš Frant. (Slavnost jména
nejblah. Panny Marie), Co jméno kře
sťan v sobě obsahuje. Posv. kaz. Vl.
(1869), 772.

136. Drbohlav Vinc. (Neděle lll. po
Zjevení Páně), Važme si svého nábo
ženství. RD. 11.(1895), 171.

137.Košťál Frant. jiří (Neděle XXIV.
a poslední po svatém Duchu), Známost
svatého náboženství přinášíopravdově
štěstí. Posv. kaz. X lX. (1892), 921.

138. Jírásko Fr., těstí býti kato
líkem. Kazatel XII. (1905), 552.

139. Ocetek jos. (Neděle XIX. po
sv. Duchu), aké štěstí býti katolíkeml
Kazatel XV [. (1910), 472.

140. Marek Matěj (Neděle H[.a IV.
adventní), Proč jsem katolíkem? Posv.
kaz. VII. (1870), 18, 27.

141. Soukop Jan (Slavnost sv. Petra
a Pavla), Není katolíkem, kdo nepo
slouchá církve. Posv. kaz. V1.(1869),536.

142. Coufal Tomáš (Svátek nejsvě—
tější Trojice Boží), jsme katoličtí kře
sťané; tot' dobrodiní, za něž nemůžeme

ggg dosti vděčni. Kazatel XV. (1908),
143. Obdržálek Peregrin (Slavnost

sv. Michaela archanjela), Boj ďáblův
s člověkem proti Bohu a proti člo
věku. Posv. kaz. II. (1865), 801.

144. Kulda B. M. (Neděle VlI. po
sv. Duchu), Liší proroci věku našeho.
Posv. kaz. V1. (1869) 576

145. Seifert Karel'(Neděle vn. po;
svatém Duchu), O falešných prorocich.
Posv. kaz. Vlll. (1871), 606.

146. Lešenár Matouš (Neděle VII.
po sv. Duchu), Falešní proroci doby
naší. Posv. kaz. XVI. (1879) 629.

147. Herčík jan (Neděle Vll. po sva—
tém Duchu), Kdo jsou falešní proroci?
Posv. kaz. XXX. (1893), 616

148. Bartoš Frant. (Neděle Vll. po
sv. Duchu), Kdo 'sou ti, kteříž nam

gggšně prorokují. osv. kaz. X. (1873),
149.Doležal Em. (Neděle Vll. po sv.

Duchu), jaké ovoce vydávají liší pro
roci náboženští a jaké občanští. Posv.
kaz. XX. (1883), 618.

150. Otman Karel (Neděle Vll. (posvatém Duchu),Liší proroci nebezpe ni

Homiletika.

.jsou křesťanům pyšn'm, tělesným a
!lživým. Posv. kaz. X V. (1888), 620.
! 151. Podlaha jan (Neděle Vll. po
sv. Duchu), Falešný prorok naší doby
iest tím největším lupičem a vrahem.
Past. XIII. (1893), 449.

152.Kameš Vojtěch (Neděle VII. po
sv. Duchu), Falešní proroci. []. Kdo jsou
ti falešní proroci, ll. jak možno ubrá—
niti se jejich ůtokům.] RD. 11.(1895), 608.

153. Zahradník Isidor, Dr. (Neděle
VII. po sv. Duchu), Novodobí falešní
proroci. Kazatel VI. (1899), 342.

154. Odvalil Fr. (Neděle Vll. po sv.
Duchu), Falešní proroci dneška. Kaza
telna Vl. llQO7-8), 379.

155. Ježek ]. (Neděle Vll. po sv.
Duchu), 0 hlasech falešných proroků.
Past. XII. (1892), 458.

156. Kre'čí Alois, Falešní proroci
naší doby. azatel XVI. (1909), 402.

157. Ondroušek Ant., Dr. (Neděle
Vll. po sv. Duchu), Falešní proroci
v naší době. RD. XIX. (1912), 519.

158.Tomíček Bohumír (Ned. XXVI.
po sv. Duchu . Spirítistě jsou falešní
proroci. RD. III. (1901), 778.

159.Bílý jan Ev., Dr. (Neděle VII. po

sv. Duchu), Falešní proroci poznávajíse z řeči a ze skutků. Posv. kaz. V1.
(1870), 641.

160. Symon _jos. |Neděle Vll. po sv.
Duchu). Falešně proroky lze poznati
ze slov a ze skutků. RD. ! (1894), 547.

161. Brand Bernard (Neděle VII.po
sv. Duchu), jak sobě počínají falešní
a jak dobří proroci. RD. V. (1898), 539.

162. Herčík jan (Neděle XXlll. po
lsv. Duchu), Výstraha před nepřáteli
Iviry Kristovy a následování sv. Pavla.
lRD. v. (1898), 798.

163. Simplex (Neděle V. po Zjevení
Páně), Clověk nepřítel. Dle Dra. T/z.
Ximena. [O bludařích.] Kazatel XV.
(1908), 57.

164.Musil Frant. (Neděle V. po Zje
vení Páně), Katolická víra jest pše
nice, všecky jiné odpadlě od ní víry

js70u koukolem. Posv. kaz. VII. (1870),1 2
165, Ptáček jan (Nejsv. Trojice),

O národním náboženství. Kazatelna lll.
(1904-5), 336.

166. Dostál Alois (Neděle I. ad
ventní), O duchu naší doby. RD. IX.
(1902), 1.

167. Blažek Tomáš (Neděle VIII.po
sv. Duchu). O duchu času. Posv. kaz.
VII. (1871), 616.



Homiletika.

168. Kalous Ferd. Jan N. (Slavnost
sv. Ludmily), 1. Kde se nepravosti
vzmáhaií v zemi, tam hyne víra; 2. kde
hyne víra, tam vzmáhá se všeliké ne
štěstí. Kazatel IX. (1902), 442.

169. Bartoš Frant. (Ned. III.postní),
Každé samo v sobě rozdělené krá
lovství pustne. [Každýrozervaný národ
jen ve svou škodu spěchá ' Posv. kaz.
V1. (1869), 205.

170.Hors R., Dr (Neděle po Obře
záni Páně) ozpočer národa českého.
RD. x1. (1904), 90.

171. Klíma Frant. (Pondělí svato
dušní), Osvícenost pravá a lichá. Posv.
kaz. XXIX. (18921, 480.

172. Š. ]. (Slavnost Očišťování Panny
Marie), 0 osvětě a pokroku tohoto
času. Posv. kaz. V1. (1869), 163.

173. Halfar Frant. (Slavnost sv. Cy
rilla a Methoda), O dvojí osvětě. Posv.
kaz. Vlll. (1871), 584.

174. Grydil Frant. (Na slavnost Na
rození Páně), Jaký rozdíl mezi osvi—
ceností bez Boha a osvícenosti z Boha.
RD. m. (1907),46.

175. Vohnout Fr. (Neděle 1.po De

241

183. Blažko Fr. (Neděle XXI. po sv.
Duchu), Proti výroku „Co jsem se stal
sociálním demokratem, nemodlím se,

nechodím do kostela.“ RD. [. (1894),62.
184.Horák Fr. (Dle franc.) (Neděle II.

po Devítniku), Materialismus odporuje

našemu srdci. Kazatelna Vll. (1908-9),7
185.Gibier, upr. C.Hellén (Neděle lll.

adv.), Materialísmus odporuje rozumu
lidskému. Kazatelna Vlll. (1909-10), 36.

186.Spisar A1.(Neděle Vl. po Veliko
nocích), Křesťanství protikulturní? Ka
zatelna V. (1906-7), 288.

187.Odvalil Fr. (Nanebevzetí Panny
Marie), 0 umění náboženském. Kaza
telna 111.(1904-5), 417.

188. Markrab Klement (Slavnost
Obřezání Páně), Víra a osvěta. Posv.
kaz. XXI. (1884), 114.

189.Melka Ant. (dle Baugaua'a) (Ne
děle ]. adventní), Věda a víra. Kaza
telna Vli. (1908-9), 42.

190. Holý Jan Nep. Jos. O. Praem.
dle Hanrjakaba (Neděle XX. po SV.
Duchu), Věda a víra. RD. KN. (1907),

vítníku), jak věda pohanská a zpo- 704
hanštělá protivila a protiví se víře
Kristově. RD. X1. (1904), 166.

176. Barták Jan (Neděle 1. po sv.
Duchu), Slavnost nejsvětější Trojice.
Svoboda náboženská. Posv. kaz. XXIX.
(1892), 492.

177. Kondelík Fr. (Neděle !. po sv.
Duchu), Slavnost nejsvětější Trojice
Boží), Víra křesťanská a svoboda
i rovnoprávnost náboženská. Posv.
kaz. XVI. (1879) 511.

178.Váchal V. M., Svoboda myšlení.

1('17371eBanameli/za). Kazatel XV. (1908),
179. Háňavka Karel (1. neděle ad

ventní), Volní myslitelé. Kazatelna Vl.
(1907-8), 6.

180. Průcha Alex., Protináboženská
hesla. (Cyklus adventní.) [. Nábožen
ství 'e věcí vedlejši. ll. Nevěřím nici
Ill. ira se přežila; dnes stačí vzdě
lání. IV. Smrt činí všemu konec; není
života po smrti. V. Víra jako víra.
Kazatelna VII. (1908-9), 1.

181. Hlaváček os. (Neděle l. po
Velíkonoci), „Nevě ímnic“. Kazatelna V.
(1906-7), 245.

182. Simonides K. (Posv. chrámu),
Boha a náboženství nepotřebuji; stačí,
jsem-li hodn'm a poctivým člověkem.
Kazatelna V l. (1908-9), 483.

Bibliografie.

191.Jindra ]. N., Dr. (Zjevení Páně).
Víra a věda. ]. Péče katolíkův o vědu.
ll. Srovnalost hluboké učenosti s pře
svědčenim a životem katolickým. Ka
zatel XV. (1908, 18, 20, 21.

192. Zháněl udolf, Dr. (Na neděli
Devítnik), Bible a příroda. Kazatel XVll.
(l910), 42.

193.Vaněk Fr. B. (1.neděle adventní),
Shoda viry a věd o konci světa. Kaza
telna IV. (1905—6, 6.

194. Zháněl Rudolf, Dr. (Na slav
nost Zjevení r'áně), Rozum a zjevení.
Kazatel XVM. (1910), 16.

195. Šimánek Jan Sv. tří králů),
O pramenech viry. ( kizza.) Kaza—
telna VII- (1908-9), 133.

196. Jirásko Frant. (Neděle Vll. po
sv. Duchu), Můžeme věřiti evangeliím?
Kazatel XVII. (1910), 374.

197. Zavoral Method (Dle Ravi
gmma), (lV. neděle postní), Věrohod
nost apoštolů. Kazatelnal. (1902-3),212.

198. Ptáček Josef (Neděle IV. po sv.
Duchu), Evangelia 1. jsou věrohodná
a neporušená, ll. nejsou parafrasí sta
rých indických a egyptských bájí. Ka
zatelna Vll (19089), 349.

199. Bartoš Frant. (Neděle Xl. po
sv. Duchu),Vznešenost evangelia. Posv.
kaz. XXI. (1884), 771.

16



242

200. Úm Frant. (Neděle 11.adventní), ;
O Písmu sv. Posv. kaz. XXV. (1888), 25.

201. Klíma Fr. (Slavnost s_vatychCy
rilla a Methoděje), Poklad križe a Písma
svatého. Posv. kaz. XXIX. (1892), 622:

202. Ptáček Jan (Neposkvr. početi
Panny Marie a Il. neděle adv.), O vy
kladu Písma sv. Kazatelna Vl. (1907-8),
29.

203. Gibier abbé, upr. Ptáčeě jan
(lll. neděle adventní), O námitkách
proti Písmu sv. Kazatelna IV. (1905),
6, 47.

2.04. Šicha Jan (Neděle 11.po De;
vítníku), Písmo svaté chová v sobe
perly poučení. Posv. kaz. XXVI. (1889),
271

205. Verus (Neděle 11. po Veliko
noci), 0 četbě Písma svatého. Kaza
telna VIII. (1909—10), 252.

2C6. Doležal Em. (Neděle Xll. po
sv. Duchu), Čtení Písma sv. Posv. kaz.
(1883), 697. .

207. Vintera Václav (Nedele XII.po
sv. Duchu), ak máme čítatí Písmo sv.
Posv. kaz. XIX. (1892), 731.

208.Zahradník ls., Dr. (Dle Karla
Otmana) (Neděle Xll. po sv. uchu),
Ve zjevení Božím dbáti dlužno nikoli
písmene, nýbrž ducha. Kazatel VII.
(1900), 419.

209. Dvořák Fr. (11.neděle adventní),
Blahodárné účinky Písma sv. na jedno
tlivce, celé národy, zvláště český. Ka
zatelna IV. (1905-6), 31.

210. Klíma Fr. (První neděle 0 (
Velikonocích), Ustní podání. Kazatel Bl.
(1896), 193.

3. O Bohu a jeho vlastnostech.

1. Žák Frant. T. ]., o Bohu a jeho
vlastnostech. 85 řeči a konferencl.|
V Praze 1909. '

2. Voříšek F. (Neděle 1. adventní),
Bůh. RD. V1. (1899, 1. _

3. Jírásko Fr. (Slavnostní kázání na
den Nejsv. Trojice Boží), O Bohu.
Kazatel XIV. (1907), 265.

4. Sirůček Ant. (Neděle XXI. po
svatém Duchu), jest Bůh! Posv. kaz..
XXIX. (1892), 890.

5. Holý Jan Nep. dle Buda (Neděle
XVIII. po svatém Duchu), ]soucnost
Boží. RD. 11. (1895), 805.

6. Sýkora Jan (Neděle 11.adventní),
O jsoucnosti božské. Past. I. (1881), 6.

7. Sássy Pavel (Neděle Vlll. po sva
tém Duchu), Jsoucnost jednoho pra-|

Homiletika.

vého Boha. Posv. kaz. VI.
600

(1869

8._I_.enz Ant., Dr. (Kázání ranní na
nedeli o Narození Páně), O jsoucnosti
Boží. ast. IV. (1884), 69.

9._[anonym], (Neděle 111.po Veliko
nom), Rozum mu nutí mne věřiti
v jsoucnost Boží. D. XV. (1908), 375.

10. ]irsík Valerián, Pastýřský list.
[O jsoucnosti Boha, o nesmrtelnosti
duše a o věčném životě.] Bl. XXIII.
(1873), 68.

11. Rychlík František (Neděle I. po
Narození Páně), Důkazové jsoucnosti
Boží. Posv. kaz. IV. (1867), 89.

12. Brynych Ed. (Na den sv. ap. Ja
kuba Většího. Ukázka populárního
dogmatického kázání, jež na Metliča—
nech dne 25. července 1875 o poutní
slavností měl), Bůh jest; pravdu tu
hlásá: 1. všecko stvoření, 2. naše svě
domí. Bl. XXV. (1875), 297.

13. Ptáček Jan (Neděle VI. po Zjev.
P.), Theologický důkaz jsoucnosti Boží
methodou induktivní. Kazatelna III.
(1904-5), 166.

14. Spísar Al. (Sv. Trojice), Bohové
pohanští a Bůh křesťanský. Kazatelna
VIII. (1909—10), 322.

15. Vaněk Fr. B. (Zjevení Páně),
Hledání Boha. Kazatelna VIII. (1909
1910), 94.

16. Váchal V. M. (Neděle V. postní,
smrtelná), Komu skrývá se Bůh a jak

možno šel“ opět nalézti. Kazatel XIV.1907), 7.
17. Ehrenberger Jos. (NeděleX. po

sv. Duchu), Boha nalézti jest snadné.
Past. II. (1882), 669.

18. Ježek J. (Neděle IV. adventní),
Hlasy vola'ící na oušti. [Hlasy, ktere
vedou k ohu: .volají tvorové, Il.
volá Ježíš Kristus, lll. volají Všichni
zbožní, lV. volají kazatelé.] Past. XI.
(1891), 21.

19. Novák Václav (Slavnost Naro
zení blah. Panny Marie), Knihy, z nichž;
se člověk může naučiti Boha znáti &
svatému životu. [Svět, Písmo sv., ]ežíš
Kristus, Panna Maria.] Posv. kaz. VII.
(1870), 755.

20. Košťál Frant. Jiří (V den sv._
\Ondřeje), jsou události, jež vedou
k Bohu. Kazatel VII. (1900), 554.

21. Bílý jan Ev., Dr. (Na konec
roku), Poznávání Boha v osudech ná
rodů. Posv. kaz. V1. (1869), 50.

22. janonyml Na svátek svatých
apoštolů Petra a avla), Nejhlavnéjšl
příčiny mysli utěšené křesťana proná-.



Homiletika.

sledovaného 'sou: 1. Víra v Boha, 2.
Láska horliv . Bl. XLI. (1891), 273.
„ 23. Košťál Fr nt. íří (V den sv.

Simona ajudY), ern stínšoršeznalostiBoha. Kazatel VII. (1900), .
24. Lhotský Josef (Neděle Ill. ad

ventní), Kdo jest Bůh? Kazatel I. (1894),
607.

25. Ondroušek Ant., Dr., dle Aug.
da Mantq'eltra (Neděle XXVII. po sv.
Duchu), Kdo jest Bůh? RD. XVII.
(1910), 761.

26. anonym , (Reč na den ne'svě
tější rojice), nevystižitelnosti oží.
Bl. III. (1849), 209.

27. Kofránek Jos. (Neděle 1.svato
dušní), Slavnost nejsvětější Tro'ice.
O bytnosti Boží. Posv. kaz. X VII.
(1890), 543.

28. janda ]. z vlaštiny přeložil dle

Centurione omilíe na neděli V. 110Velikonoci), tyři vzácnosti božské o
Otce. jl. jest bytostí dobrotivou, 2. jest
bytosti milující, 3. jest počátkem svého
božského Syna, 4. 'est oslavovatelem
ježíše Krista.] Bl. XXII. (1882), 193.

29. Voříšek Fr. (Neděle Ill. adventní),
Vlastnosti Boží. RD. VI.(1899), 17.

30. Bílý Jan Ev., Dr. (Neděle po
slední v roce), Bůh jest věčný. Posv.
kaz. Vl. (1869), 46.

31. Bílý _Ian Ev., Dr. (Slavnost sv.
Štěpána), Bůh jest nejvýš blažený.
Posv. kaz. IX. (1872), 73.

32. ]. ]. (Pondělí velikonoční), Všudy
přítomnost Boží. Past. VI. (1886), 400.

33. Obdržálek Peregrin (Neděle

go svatém Duchu), Všudepřítomnostoži jest útěchou dobrým a výstrahou
zlým. Posv. kaz. II. (1865), 794.

34. Doležal Emanuel (Neděle 1.po
Velikonoci), Rozjímání o všudepřítom
nosti Boží. Posv. kaz. VI. (1869), 309.

35. Souhrada Josef (Pondělí veliko
noční), Přítomnost Boží —-naše útěcha
a výstraha před hříchy. Posv. kaz. VIII.
(1871), 380.

36. Zaletěl Prok. (Neděle 1. po sv.
Duchu, nejsv. Trojice Boží), Pravda
o všudypřítomnosti Boží nás 1. těší,
2. posvěcuje. RD. l. (1894), 461.

37. Podlaha Jan (Neděle XX. po
svatém Duchu), Nauky, napomenutí a
výstrahy plynoucí z všudypřítomnosti
Boží. Posv. kaz. IV. (1867), 860.

38. Baar josef (Na slavnost sv.
Martina) O vševědoucnosti Boží. RD.
x. (1903, 792.

243

39. Vaněček Fr. (Pondělí svato—
dušní). Bůh vševědoucí soudí jinak než
svět. RD. XI. (1904), 433.

40. Holmann Fr. dle Dra Sdzldra
(Neděle VI. po sv. Duchu), O vševě
doucnosti, dobrotě a moci Boží. RD.
Xlll. (1906) 543.

41. Vintera Václav (Neděle první
adventní), Bůh jest nejvyš věrný. Ka
zatel VIII. (1901), 540.

42. Šícha Jan (Neděle xvm. po sv.
Duchu), Všemohoucnost Boží. Posv.
kaz. XXVIII. (1891), 806.

43. Vintera Václav (Neděle XX.po
sv. Duchu), O všemohoucnosti Boží.
Posv. kaz. XIV. (1877), 807.

44. Kubíček Ant., Dr. (Neděle XIII.

E(Osv. Duchu), Buh jest všemohoucí.azatel IV. (1897), 398.
45. Vaněček Fr. Slavnost nejsvě

tější Trojice Boží), ůh jest všemo
houcí. — Odkud to víme? RD. XIII.
(1906), 480.

46. Voříšek F. (Neděle lV. adventní),
Bůh Stvořitel. RD. V1. (1899), 22.

47. Kašpar Josef, Dr. (Neděle 1.
adventní) Odkud život na zemi. Ka
zatelna I. (1907-8), 11.

48. Podlaha Jan (Slavnost Naro—
zení Pann Marie), Nejvýš nesmyslně
a škodlive jest učení, že svět sám od
sebe povstal a že člověk není od Boha
stvořen, ale že jest odrůdou zvířete,
opice. Posv. kaz. X. (1873), 772.

49. Šícha Jan (Neděle 1.po svatém
Duchu, Slavnost nejsvětější Trojice
BOŽÍ),Bůh 'est mocn svět jest slabý.
Posv. kaz. XVI. (I 9), 11.

50. Dostál Alois (Neděle XI. po sv.
Duchu), O uspořádanosti světa tohoto.
Kazatel ]. (1894), 387.

51. Buchtel Ant. (Neděle XI. po sv.
Duchu), Vždycky povinni jsme volati:
„Dobře všecky věci učinil.“ Posv. kaz.
XI. (1874), 681.

52. Šicha Jan (Neděle XI. po svatém
Duchu), Všecky veci dobře učinil. Posv.
kaz. XXVII. (1890), 701.

53. Bartoš Frant. (Slavnost nejsv.
Trojice Boží), Z knihy přírody dostává
se moudrému pozorovateli rozmnožení
víry, posila naděje a roznicení lásky.
Posv. kaz. X. (1873), 513.

54. Dostál Alois (Kázání na neděli
V1. po Zjevení Páně), Co nám hlásá
příroda? Past. V1. (1886), 139.

55. Malý Frant. (Slavnost Navští

vení Panny Marie) V přírodě vidimeBoha. Kazatel xv i. (1910), 383.



244

56. Holý Jan Nep.vllos. O. Praem.dle Ham—jakem (Nede e XXIV. po sv.

Duchu). Z přírody poznáváme Tvůrce.RD. X V. (1907), 772. _
57. Vaněček Fr. (Nejsvětější Tro'lce

Boží), Moudrost Boží v přírodě. D.
XIV. (1907), 459.

58. Lhotský jos. (Neděle čtvrtá po
Zjevení Páně), jak lze Boha v přírodě
spatřovati. Kazatel II. (1895), 27.

59. [anonym] (Neděle I. po Veliko
noci), Příroda jarní učí nás: 1. věřiti,
2. veřiti vBoha, 3. věříti ve věčně

%ralgžlžnašeho svatého náboženství.[. V111. (1878), 169.
60. Dostál Alois (Neděle I. advent

ní), 0 moudrém užívání neobyčejných
úkazů přírodních k poznání Boha a
sebe. Past. X. (1890), 1.

61. Daneš Fr. (Zjevení Páně), Kte
rak knám mluví Bůh skrze tělesa ne
beská. Past. IX. (1889), 83.

62. R. S. (Neděle III. adv.), Hvězd
natě nebe dokazuje, že jest Bůh —
Stvořitel. RD. XV. (1908), 20.

63. Bílá? Jan Ev., Dr. (Slavnost Zje—vení Pán ), Hvězdnatým nebem oslavil

?Oůlhsebe 1 nás. Posv. kaz. IX. (1872),
64. Musil Fr. (Neděle XI. po svatém

Duchu), Tajemná řeč přírod (vede
léópšoznáníBoha]. Posv. kaz. XI . ( 877),

65. Vychodil R. (Neděle 111.po Ve
Iikonocl , ]akě mravně naučení dává

F?? příroda jarní? Bl. XXVIII. (1878),
66. Bílý Jan, Dr. (Neděle III. po

Velikonoci), Květy jsou: 1. oslava Boží,2. učitelé lidí a .
šeho. Posv. kaz. X. (1873), 438.

67. Klíma Frant. (Neděle IV. po
Velikonoci) Voda, rosa, déšt [jakožto
dar BQži]. ŘD. x. (1903), 386.

68. Cernohouz Frant. (Neděle XXV.
po svatém Duchu), Sníh ——dobrý
vůdce k bohomyslnosti. [1. hlásá nám
Boží moc a dobrotu, 2. v obraze nám
na zřetel staví povahu a účinky slova
Božího, 3. upomíná nás na nestálost'
naši v dobrém, 4. pamatuje na potřebu
očistiti duši slzami pravého pokání.]
Posv. kaz. II. (1865) .

69. Klimeš Ant. (Neděle lv. po Zje
vení Páně). V bouři na jevo se dává
nejen moc a velebnost, ale i moudrost

il4cšobrotabožská. Posv. kaz. II. (1865),
70. Herčík Jan (Neděle Vl. po sv.

Duchu), I nás Pán Bůh zázračně živí

útěcha národa na- .

Homiletlka.

na těle i na duši. Posv. kaz. XXVII
(1890) 607.

71. anon m], Kázání na neděli Vl.
po svatem uchu), Až podnes málem
ourod v držuje a krmí Bůh nesčíslné

lznslšožstw lidí a zvířat. Bl. XLII. (1892),
72. Ondroušek Ant., Dr. (Neděle

Vl. po sv. Duchu), Zně zvěstují nám
dobrotu a všemohoucnost Boží. Kaza
tel XV. (1908), 407.

73. Dudík Ant. (Neděle VI. po sv.
Duchu), Nač pamatovati máme, patříce
I. na pole, 11.na žence. [1. na všemo
houcnost a dobrotu Boží a že i my
'ednou jako obilí sežati budeme; 2. na
orlivost v dobrých skutcích.] RD. VI.

(1899), 508.
74. Vavřínek Matouš (Neděle XI.

po sv. Duchu), jest zázrak možný?
Kazatel XVII. (1910), 409.

75. Kotrbelec Leopold, Dr. (Neděle

III. po sv. Duchu), Zázraksy jsou možny.Posv. kaz. XIX. (1882), 52
76. Feitl Karel (Neděle XVIII.po sv.

Duchu), 1. Co jest zázrak; 2. je-li zá
zrak možný; 3. proč a kdy Bůh dělá
zázraky. RD. IX. (1902), 652.

77. Ehrenberger ]. |probatiční ká
zání jeho) (Neděle XX. po sv. Duchu),
]. Zdravý rozum přirozený zázraky
ochotně připouští, 2. rozum vírou osví
cený zázrakům vděčně se raduje. RD.
XII. (1905), 720.

78. Podlaha an (Neděle XXIII. po
sv. Duchu), Z zraky dokazují téměř
všecky základní pravdy našeho svatého
náboženství. Past. XI. (1891), 657.

79. Hellén Cyr., Zázraky křest. azá
zraky nekřesťanské. Kazatelna IV.(1905
1906), 464.

80. Hellén C. (Neděle XV. po sv.
Duchu), O námitkách proti zázrakům.
Kazatelna IV. (1905-6, 468.

81. Hellén Cyr. eděle XVI. po sv.
Duchu), Přirozený výklad zázraků. Ka
zatelna IV. (1905—6),482.

82. Pátek Bernard (Neděle IIIa.
postní), Pán Bůh bez potřeby zázraku
nečiní. Posv. kaz. XXVIII. (1891 , 280.

83. Faltlík Beneš (Neděle X. po
sv. Duchu), Proč nečiní Bůh zázraků

286 žádosti naší. Kazatel VIII. (1901),
84. Bartoš Frant. (BožíHod svato

dušní), Bůh nevěrcům zázraků nečiní,
protože jim jsou zbytečny. Posv. kaz
IX. (1872), 453.

85. Bartoš Frant. (Neděle XIII.Zposvatém Duchu), Moc uzdravovaci v á



Homiletlka.

koně Novém. Posv. kaz. V1. (1869),
673

86. Híkl Jan (Neděle XVIII. po sv.!
Duchu , Dějí-li se dosud zázraky? Ka
zatel V. (1908), 554.

87. Čech Frant. (Neděle IV.v postě),
Až podnes Bůh zázračným způsobem
chleby rozmnožuje a zástupy nasycuje.
Kazatel IX. (1902), 68.

88. Ježek ]. (Hod Boží vánoční),
O dobrotivosti Boží. Past. VI. (1886), 16.

89. Ptáček an dle Mac Cart/zylza
Hod Boží v noční), O dobrotívosti
oží. Kazatelna V. (1906-7), 83.
90. Coufal Tom. (Neděle 11.po De

vítníku), O dobrotě Boží. Kazatelna
VI. (1907-8), 190.

91. Pixažjosef (Slavnost nejsvětější
Trojice Bo í), Bůh Íjest láska neskonalá. Posv. kaz. VII . (1871), 491.

92. Bílš' Jan Ev., Dr. (Slavnost Narození P ně), Bůh jest láska a neskon
čeně dobrý; imy buďmež dobrými.
Posv. kaz. VII. (1870 , 59.

93. Bartoš Fr. eděle XI. po sv.
Duchu), Dobrota Boží při člověku. Posv.
kaz. XXVIII. (1891), 686.

94. Herčík Jan (Neděle X. po sv.
Duchu), Příčiny a účel nestejného roz
dělení darů a milostí Božích na zemi.
Posv. kaz. XXVII. (1890), 696.

95. Souhrada jos. (Nový rok). Bůh
jest naším nejvyšším blahem. Posv.
kaz. XXVII. (1890), 101.

96. Franěk Frant. (Neděle XV. po
sv. Duchu), O nevýslovné dobrotě
Boží. Posv. kaz. XVII. (1880) 765.

97. Daneš Fr. (Neděle IV.

lx. (1889), 347.
98. Daneš Fr. (Neděle VI.po svatém 511

Duchu), Dobrodiní Boží člověku pro
kazovaná. Past. IX. (1889), 457.

99. [anonym], Ranní kázání na neděli
VI.po sv. Duchu. Opožehnání Božím.
Bl. XLHI. (1893), 275.

100. Zuman L. (Kázání v pondělí
svatodušní), Láska Boží jest účinlivá
a nezměnitelná. Past. IV. (1884), 396.

101. Doležal Emanuel (Neděle 1.po
sv. Duchu, Slavnost nejsvětější Tro
jice Boží), jak Bůh miloval nás; jak

m? máme milovatí Boha. Posv. kaz.X X. (1882), 524.
102. [anonym] (Kázání na V. neděli

velikonoční), Lásku Boží k nám lidem
lze poznati: 1.ze zřízení celého světa,
2. ze seslání Vykupitele 3. z milosti
nám udělených. Bl. XLÍI. (1892), 196.

,po Velí-;
konocí), Vše jest darem Božím. Pastď

;Velikonoci), Bůh — Otec náš. RD.
50897), 368

245

103.Wagenknecht Ignát (Slavnost
Narození Panny Marie), Pravdomluv—
nost, otcovská péče a svatost Boží.
Posv. kaz. XIX. (1882), 783.

104. Plešinger Jan (Neděle 11.po
Devítníku), Bůh jest vládcem naším.
Kazatelna VIII. (1909-10), 139.

105. Musil Frant. (Neděle po Obře—
zání Páně), Bůh jest Pánem života
i smrti. Posv. kaz. VII. (1870), 96.

106.Horák Fr. (z franc. upravil) (Na
nebevstoupení Páně), Bůh Pánem na—
šeho života individuelního; na něm zá—
visí: a) naše narození asmrt, b) zdraví

i nemoc. Kazatelna VI. (1907-81),312.107. Janovský Fr. (Neděle 11. ad—
ventní), Bůh naším Stvořitelem, my
jeho dítkami. Kazatel XVII. (1910 , 637.

108. Baar Jos. (Pondělí svato ušní),
O synovství Božím. RD. V. 1898),460.

109. Šícha jan (Neděle X II. po sv.
Duchu), Boží ruka otcovská & králov
ská. Posv. kaz. XXVI. 1889 , 900.

110. Šícha _lan (Nedele 111.po sv.

DuchŠŽ),Přijatá dobrodiní Boží. Posvkaz. XVIII. (1891), 625.
111.Ehrman Frant., Dr. (Neděle XVII.

go sv. Duchu), Jak dobrotlv je Bůhlidem. RD. II. (1895), 755.
112.Šubrt Filip (Neděle xxn. po sv.

Duchu). Bůh posvěcuje nás. RD. VIII.
(1901), 711.

113. Drbohlav Vinc. (Neděle 111.8/0

114. [anonym] (Kázání na neděli III.
po Velikonoci , Bůh jest Otcem naším.
Bl. XLl. (189 ), 161.

115. Bezdíček jan (Slavnost nejsv.
Trojice Boží), Bůh jest láskyplnýado
brotivý Otec náš. Posv. kaz. II. (1865),

116. [anonym] (Na neděli Ill. po Ve
likonoc1), Učení : Bůh jest Otcem naším
jest velmi potěšitelné pro nás, když
a) v souženích, b v stavu nemilosti
se nalézáme. Bl. LI. (1891), 160.

117. Baudyš Prokop Q. S. B. (Hod
Boží vánoční), 1. jaká to důstojnost,
býti syny Božími, 2. jakou povinnost
nám ukládá. RD. XII. (1905), 42.

118. Novák Václ. (Neděle XXIV. po

svatém Duchu), Bůh jest nejlegším přítelem člověka. Posv. kaz. XI . (1877),
887.

119.Košťál Fr. Jiří (Neděle II. po Ve
likonoci), Proč je Bůh naším nejlepším
pastýřem? Kazatel VIII. (1901), 186.

120. Košťál Frant. iří (Neděle VI.
po svatém Duchu), ůh žehná nám



246

podle toho, jak si vážíme_hlasu víry
jeho a jak si vážíme darů jeho. Posv.
kaz. XXlX. (1892), 643. _

121.Novák Václ. (Neděle [. adventm),

Bůh se chová k nám tak, jak mě sechováme k němu. Posv. kaz. Vl
(1879), 8. _ '

122. Mrázek Albert (Pondeh svato
dušní), Láska Boží volá často člověka.
RD. V1. (1895), 514.

123. Kašpárek Ignác Alf. (Zjevení
Páně), Troji hlas jímž mluv1 Buh
k srdci lidskému. l. hlasem svědomí,

2. hlasem víry, 3. osudy lidí.] KazatelVII. (1900), 2 .
124. Vaněček Fr. (Neděle V. po Zje—

vení Páně), Odkud zlé na světě. RD.
Xll. (1 5), 160.

125. lcha Jan (Neděle XXV. po sv.
Duchu), Odkud se vzalo zlé, na něž
naříkáme? [1. z viny lidské 2. ze zloby
ducha zlého.] Posv. kaz. va111.(1891),
904.

126. Soukup Jan (Neděle XIV. po 212
svatém Duchu), Zemské bídy příčinou
'est bud' člověk sám, bud Pán Bůh.

osv. kaz. XIV. (1877), 707.
127. Košťál Frant. jiří (Neděle X1.

po sv. Duchu), Proč vidíme v životě
bídu. Kazatel Vl. (1899), 365.

128. Pazderka Jos. žNeděle XXIV.
go sv. Duchu, V. po jevení Páně),lé na světě děje se z dopuštění Bo

žího a slouží úmyslům Božím i našemuspasení. Kaz. Vl [. (1901 , 522.
129. Machek Ant. ( eděle XIV. po

svatém Duchu), Bůh jest cílem a kon
cem všeho. Posv. kaz. XI. (1874), 743.

130. Korábek Jakob Fr. (Slavnost
svatých Fili a a Jakoba), jen vidění
Boha nás muže úplně oblažiti. Posv.
kaz. VIII. (1871), 406.

131. Kulda B. M. (Neděle 1. po Zje—
vení Páně), Kdo Boha ztratil, všecko
ztratil. Posv. kaz. l. (1864), 113.

132. Ptáček _lan (Dom. Septuage
Sima), Ne náhoda, n'brž Bůh vládne

sli/_Štem. Kazatelna 11. (1904-5), 171,1 .

133.Procházka Vojt., Sestero kázání
0 božské prozřetelnosti. V Praze 1829.

134.janů Martin C. SS. R., Boží pro
zřetelnost. Sedmero kázání zvláště pro
dobu postní. RD. XVll. (1910), 201.

135. Koudelka Václ. (Neděle po
Obřezání Páně), O prozřetelnosti bož
ské. Kazatel IV. (1897), 5.
„ 186. Beneš Ferdin. (Neděle po Ob—
rezaní Páně), Prozřetelnost BOŽl.Posv.
kaz. XXIX. (1892), 112.

Homiletika.

\ 137. Franco, upr. Veru: (Neděle Ill.
Ro Velikonoci), O prozřetelnosti Boží.azatelna I. (1902-3), 295.

138. Gótschner _lan (Neděle XIV.

po sv. Duchu), 627prozřetelnosti Boží.. RD. x. (1903
139. Lešenár Matouš (Neděle lV.

po svatém Duch? O prozřetelnostiBoží. Posv. kaz. [. (1874), 530.
140. janovský Fr. (Neděle Vl. po

sv. Duchu), Boží prozřetelnost. Kaza
tel xn. (1905), 407.

141. Eybl ]. E., Řeč o prozřetelnosti
Boží. Bl. XXVI. (1876 , 265.

142. [anonym] (Ře na neděllll. o
Vánocích), O prozřetelnosti Boží. .
ll. (1848), 41.

143. ježek Jan (Neděle Vl. po sv.
Duchu), O prozřetelnosti Boží. Past.
[. (1881), 537.

144. P. Sales [Roubíček] O. S. N.
(Neděle V. po Zjevení Páně), O prozře
telnosti Boží. Posv. kaz. XXVI. (1889),

1 145. Hakl B. (Na poslední den v roce),
\25prozřetelnost Boží. Bl. XXVII.(1877),

i 146. [anorgmk (Kázání na neděliXIV. po sv. uc u), Víra v prozřetel
. nost božskou jest vůdce bezpečný v ži
votě vezdejšim. Bl. XLl. (1891), 356.

147. Balík K. (Na den sv. Matěje,
, apoštola Páně), Bůh jest nejvýš moudrý.
jKazatel X. (1903) 53.
i 148. Lhotský josef (Neděle xxu.
,po svatém Duchu), O moudrosti Boží.
Posv. kaz. XXVI. (1889), 889.

149. Bezdíček an (Slavnost Obře
zán. Páně a Nov ho roku), Nejmou
dřejší a nejdobrotivější Bůh všechny
případnosti v našem životě řídí,a spra
vuje. Posv. kaz. IX. (1872), 95.

150.Podlaha Jan (NedelelV. po Zje
vení Páně), Bůh vše řídí a o nás pe
čuje. Posv. kaz. VII. (1870), 142.

151. Růžička Vojt. (Neděle Ill. po
sv. Duchu), Víra a prozřetelnost Boží
blaží člověka. Kazatel Ill. (1896), 320.

152. [anonym], Na neděli XlV. po
sv. Duchu), Víra v prozřetelnost bož
skou jest vůdce bezpečnývžívotě ve
zdejším; neb poskytuje: 1. pokoje adů—

lvěry v ohledu budoucnosti, 2. trpěli—
vosti a oddaností v přítomném sou
žení a 3. síly k přemáhání pokušení.
Bl. XLI, (1891), 356.

153. janonymj, (Na neděli XX. po
sv. Duchu), O moudré prozřetelnost

(božské v dopuštění všelikých jednání.
iBl. XLl. (1891), 423.



Homiletika.

154. Dle Gibiera upr. _7ar.Maria|
Havlam (Neděle XXIV.po sv. Duchu),g uc

' ' kaz.Některé námitky proti prozřetelností
Boží. Kazatelna VIII.(1909-10), 516.

155. Víntera Václ. (Neděle XIV. po
svatém Duchu), Pravdivo-li pořekadlo:

Co komu souzeno, tomu neujde-.“
Posv. kaz. XXVIII. (1891), 726.

156. Dostál Al. (Neděle 1. po sva
tém Duchu), O nevyzpytatelných úra

233311Božích. Posv. kaz. XXVIII. (1891),

157. Kocábek Jakob (Neděle XX.
po svatém Duchu), Buh každého člo
věka zvláštní cestou k sobě vede.
Posv. kaz. VIII. (1871 , 843.

158. Daneš Fr. eděle XXVI. po
sv. Duchu) Bůh volí mdlé, aby za
hanbil siln . Past. XI. (1891), 712.

159. Hakl Boh. (Neděle mezi Ohře—

záním & Zjevením Páněg, Bůh i snů
šišívá k umyslům svým. ast. I. (1881),

160. Kulda B. M. (Neděle XXV. po
svatém Duchu), Proč nechává Pán Buh
koukol, totiž zlé lidi, v pšenici, t. j.
mezi spravedliv'ml lidmi na živě?
Posv. kaz. I. (18 4), 911.

_161.Zavoral Method (Neděle V. po
Zjevení Páně), Proč trpí Bůh koukol
mezi pšenici. Kazatel XII. (1905), 47.

162. [anon m], (Kázání na neděli

XXV.Elmsv. uchu), Koukolmezi pše—nici. l. XLIII. (1893), 481.
163. Králík Vil. (Neděle V. po Zje

vení Páně), Proč Bůh zlých mezi do
brymi trpí. Kazatel VII. (1900), 62.

164. Kotlin Ian (Neděle XXV. po
sv. Duchu) Proč trpí Bůh zlé mezi
dobrými. K'azatel 1x. (1902), 520.

165. Ehl Jos. (Neděle V. po Zjevení
Páně), Proč Bůh zlých lidí nechává

IIIŠĚZÍdobrými. Posv. kaz. II. (1865),
_166.Franěk Frant. (Neděle 1. po

_Zjevení), Bůh připouští zlé, ale obrací
je zase v dobré. Posv. kaz. XVIII.
(1881), 153.

167. Bílý Jan Ev., Dr. (Slavný Hod
Boží velikonoční), Bůh i zlomyslností
lidské používá v moudrosti své ku pro
vedení nejsvětější vůle své. Posv. kaz.
V1. (1869), 291.

168. R. S. (dle Wilmerm, Le/zró. a'.
ReZígJ (Neděle XI. po sv.Duchu), Bůh
d0pouští hříchy, protože 1. nechce člo
věka zbaviti svobodné vůle a 2. i ná
sledk hříchů musí obraceti v dobré.
RD. V. (1908), 636.

247

169. Hakl Boh. (Neděle XXII. po sv.

D h;? Bůh maří úmysly zlých. Posv.i(. (1883 , 859.
170. Wiesner Jos. (Neděle 11.po sv.

Duchu), Proč Bůh hříšným lidem štěstí
pozemského uděluje. Posv. kaz. X.
(1873), 533.

171. R. S. (Neděle XII. po sv. Duchu),
Prozřetelnosti Boží nijak neodpírá, že
někteří zjevní hříšníci statky ozem
skými jsou obdařeni a šťastný život
vedou. RD. XV. (1908), 644.

172. Hruška Otakar (Neděle po Ob
řezání Páně), Proč Bůh neštěstí do
pouští, a jak se v neštěstí chovatí
máme. Kazatel X. (1903) 9.

173. Lešenár Mat. (Neděle IV. po
Zjevení Páně), Proč dopouští Bůh sou
žení na hříšné, a proč na spravedlivé
lidi? Posv. kaz. VIII. (1971), 153.

174. Koranda Václ. (Neděle XIX.
po sv. Duchu), Ve štěstí lidé nejvíce
na Boha zapomínají, a proto Bůh ne
štěstím je opět k sobě přivádí. Kaza
tel X. 1903), 491.

175. oimon Frant. (Neděle II. ad
ventní), Proč Bůh rozličná trápení na
tomto světě posílá na nábožné. Posv.
kaz. VIII. (1871), 53.

176. Bezdíček an (Neděle IV. po
Zjevení Páně , roč dopouští Bůh
bouře na nás? osv. kaz. XV.(1878), 186.

177. Markrab Klement (Neděle
XXIV. po sv. Duchu), Proč dopouští
Bůh soužení na spravedlivé? RD. VI.
(1899), 773.

178. Podlaha Jan (Neděle 111.po
Velikonoci), Zármutek spravedlivých
jest krátký a obrátí se v radost; ra
dost hříšníků jest také krátká a obrátí
se v žalost. Posv. kaz. IV. (1867), 418.

179. Podlaha Jan (Neděle V. po Ve
Iikonoci), Proč Bůh dává dobré věci

:hříšníkům, aniž ho o ně prosí? Posv.
kaz. IV. (1867), 437.

180. Podlaha Jan (Neděle Vl. po
Velikonoci), Proč protivenství trpí spra—
vedliví? Posv. kaz. IV. (1867), 485.

181. [anonym] (Kázání na neděli
IV. po Zjevení Páně). Nezřídka se
stává, že pro nepravost jednoho 1. trpí
celý dům, 2. trpí celá osada, 3. trpí
celá krajina. Bl. XLII. (1892), 19.

182. [anonym] (Kázání na neděli XI.
po sv. Duchu), Moudrosti a dobrotě
Boží neodporují 1. ani duševní, 2. ani
tělesné útrapy. Bl. XLIV. (1894), 305.

183. Gótschner Jan (Poutní kázání
0 svátku sv. akoba), Proč dopouští
Bůh utrpení. D. IX. (1902), 595.



248

ment Neděle XI. !
184' Mal-krab ŽŠ?se ukgzuje mou—| po Zjevení Páně), Nemoc jest velikýmpo sv. Duchu), ]

Homiletika.

199. Kondelík Frant. (Neděle lll.

drost Boží při strastech lidskych. RD. ' apotřebn'm dobrodiním Božím. Posv.
V. (1898), 607.

185. Gr dil Fr. (Neděle XI._po sv.
Duchu), úh všechno dobre člnl. Ka
zatel 111. (1896), 394. _ _

186. Fr. ]. K. (Kázánl na,lI. nedeliwpo
Veliké nocí), Co Bůh řídí, dobre rldí.
Past. V. (1885), 282. _

187. Diviš Frant. Al. O(Slavnostnej
světější Trojice), C0 Buh činí, dobre
činí. Posv. kaz. XIV. (1877),_487.

188. Vintera Václ. (Neděle XI. po
svatém Duchu), Co Bůh člnl, dobre
činí. Posv. kaz. XVI. (1879), 726.

189. Holý Jan Nep. Jos. dle Hu
nolta (Neděle IX. po sv. Duchu), Po
šetilost a opovážlivost “est chtltl uradý
Boží posuzovatí. RD. 11.(1905), 560.

190. Černohouz Jan Negzhmedsělgl11 na v |III. po sv. Duchu), Proč
věrné protivenství sesílá.
(1884), 453. . ' _ _

191. Zuman L. (Kazánl orla nedeli
Vl. po sv. Duchu), Proč Buh nábož
ných ve všelikém trápení žítl nechává.
Past. IV. (1884), 463. _

192. Novák Václ. (Neděle XX. po
svatém Duchu), Proč sesílá Bůh ne
zřídka bolesti a nemocí na lidi? Posv.
kaz. IX. (1872), 802.

193. Teplý Petr dle _7ulz'a Pa'tt
gez'ssera S. ]. (Neděle XIX. po svatem

Past. IV.

. Boží ? Posv. kaz.

kaz. XVII. (1881) 166.
200. Markrab kl. (Neděle XXIII.po

sv. Duchu), O užitečnosti nemoci. RD.
xm. (1906), 803.

201. Němec Jan (Neděle II. po De—
vítníku), Tajemství bolestí. Kazatelna

' 111. (1904-5), 185.
202. Hrabovský (HrachovskýP) Fr.

(Neděle IX. po sv. Duchu), Problem
bolestí. Kazatelna V. (1906-7), 366.

203. Šícha jan (Neděle XVIII. po
sv. Duchu). Nemoc sesílává Bůh k na

Šanu spasení. Posv. kaz. XXVIII.(1891),
204. Kalous Ferd. Jan Nep. (Ká

zání na neděli Xl. po svatém Duchu),
O utrpení: 1. Odkud pochází trápení
vezdejší? 2. Jak daleko sahá toto trá
pení ? 3. Kdy vezme konec? Kazatel
X. (1903 , 407.

205. ausmann Jos. (Slavnost Na
vštívení blah. Panny Marie), Dnové
Navštívení Páně a jich dobré užívání.
Posv. kaz. XI. (1874), 577.

206. Bartoš Frant. (Neděle XIII.po
sv. Duchu), K čemu jsou navštívení

VII. (1880), 710.
207. [anon m] eč na neděli III.po

sv. Duchu), ospodin sesílá protiven
ství na své věrné: 1. aby je zkusil,
2. aby je v ctnostech utvrdil, 3. aby
jek slávě věčné povýšil. Bl. III. (1849),Duchu), I. Příčiny utrpení. RD. XII. 25

(1905), 711. .
194. Teplý Petr dle Yalu; Patt

gez'uem S. ]. , (Neděle XX. po svatém 1
Duchu), II. Učinky utrpení. RD. XII.
(1905), 717. _

195. Teplý Petr dle ?ulza Patt

,crez'sreraS. ;. gleděle XXI. po svatém
Duchu), II . %sonosné prostredkyproti utrpení. R . XII. (1905), _745.

196. Teplý Petr dle _"fulza Pa'tt
eissera S. ]. (Neděle XXII. p_osvatem
uchu), IV. Prostředky proti utrpenl.

RD. XII. (1905), 752.
197.Tepl' Petr dle julia Patt

einem S. ? (Neděle XXIII.po svatém
uchu), V.Spásonosné prostředky protl

utrpení. RD. XII. (1905), 758. _
198. [anonym] (Kázání na neděli

XX. po sv. Duchu), Bůh všellké protl
venství, neštěstí, nemociajiné nehody
dogouští mezi jiným proto, a) aby jimhří níky napravil anebo b) aby ]lml
ctnostné lidí ve ctnosti upevnil. Bl.
XLII. (1892), 437.

208. [anon m] (Řeč na nedělíkvět

noěl), O dopu tění Božím. Bl. III. (1849).3 .

209. Gíirke Jan (Neděle II. po Zje
vení Páně), Buh nejprve trpké, na ko
nec pak sladké víno pití dává nám.
Posv. kaz. XXVII. (1890), 123.

210. Šubrt Filip (Neděle XVI. Šposv.Duchu) Bůh dopouští, ale neopou tí.
Kazatel xv. (1908), 496.

211. Kulda B. M. (Neděle po Obře—
zání Páně), Bůh neopustí svých věr
ných. Posv. kaz. X. (1873), 94.

212. Kratochvíle Jan (Slavnost sv.
jana Nepomuckého), Bůh svých věr

nýlch neopustí. Posv. kaz. XIX. (1882),4
213. Buchtel Ant. (Neděle XV. po

svatém Duchu , Když nejhůř, pomoc
Boží ne'blíž. osv. kaz. X1. 1874),774.

214. raněk Frant. (Ned le IV. 0
Zjevení Páně), Kde nouze největ í,
tam pomoc Boží nejbližší. Posv. kaz.
XXVI. (1889), 195.



Homileííka.

a máme, aby nás Bůh ve své milosti
a milosrdnosti od všeliké pohromy a
škody chrániti ráčil? Bl. XLI. (1891),
259.

216. Nechvíle Jos. (Neděle XVI. po
svatém Duchu), Bůh odměňuje věrné
sluhy své již zde na zemi. Posv. kaz.
XIV. (1877), 762. _

217. Víntera Václav (Devítník), Cim
Bůh odměňuje své věrné dělníky už
zde na zemi. Kazatel XII. (1905), 55.

218. Dostál Alois (Slavnost svatého
Václava), Ruka Boží ochraňuje s ra
vedlívého. Posv. kaz. XXX. (l 93),
851

219. Šíp Frant. (Neděle IV. po sv.
Duchu), Bez Boha nedokážeme ničeho,
s Bohem vše. Kazatel IX. (1902), 248.

220. Vláčil Leon (Neděle V. po Ve
líkonoci). O důvěře v Boha. Kazatelna
III. (1904-5), 314.

221. Hakl Bohumil (Kázání 0 po
sledním dni v roce), 0 důvěře v Boha
Bl. XXXVI. 0886). 561.

222. H. B. (Neděle XXIII. po svatém
Duchu), O tom, že důvěra v Boha při
spívá k uzdravení člověka, ne-li těla,
tedy duše. Bl. XXXVll. (1887), 481.

223. Franěk Fr. (Neděle Xl. po sv.
Duchu), Proč doufáme v Boha. Posv.
kaz. XXX. (1893), 678.

224. Uhl Frant. (Neděle Vll. po sv.
Duchu), V čem záleží vůle Boží. Posv.
kaz. XVIII. (1881), 627.

225. Krejčí Jos. (Neděle XIV. po sv.
Duchu), Ze nám Bůh budoucnost za
střel, v tom se jeví jeho moudrost, a
tím se budí naše důvěra v Boha. Posv.
kaz. II. (1865), 748.

226.
konoci), Proč nám Bůh naše předur

Žgrliízatajil? Posv. kaz. XIX. (1882),
227. Dostál Alois (Sestá neděle po

Velikonoci), Proč Bůh budoucnost před
lidmi zastřel? Kazatel II. (1895), 229.

228. Bartoš Fr. (Neděle 11.postní),
Bůh mluvil l. naším prarodičům, 2
skrze proroky, 3. skrze Syna svého,
4. svatou církví svou. Posv. kaz. XXVII.
(1890), 311.

229. Rychlík Frant. (Neděle Devít
ník), Cesty Boží vzhledem k vykou

113531člověčenstva. Posv. kaz. VII. (1870),
230. Kocábek Jak. Frant. (Neděle

Devítník), Od Boha jen pochází všecko

249

215. [anonym] (Kázání na neděli ; naše k životu věčnému voláni i zvo
VI. po sv. Duchu), Co činiti můžeme' lení. Posv. kaz. XX. (1883), 186.

231. Ekert Frant (Neděle Xlll. o
sv. Duchu), O praedestínaci. RD. Xlll.
(1906), 652.

232. Tichovský jos. (Neděle Devít
ník), Z milosrdenství Božího stáváme
se vyvolenými. Kazatel XIV. (1907), 49.

233. Markrab Klement (Neděle De
vítník), Mnoho jest ovolaných, ale

málo věvolených. Bl. V. (1894), 17234. ychlík Frant., (Neděle XIX.
po svatém Duchu), Uvaha o slovech
Páně: Mnoho jest povolaných, ale

málo všóvolených. Posv. kaz. XVIII.(1881), 6.
235. [anonym] (Kázání na neděli

XIX. po sv. Duchu), Málo jest vyvo
lených a) u přirovnání k židům a po
hanům, b) u přirovnání k velikému

Ěočtu křesťanů, jež v zahynutí ubíhají.!. XLll. (1892), 420. '
236. Pecháček Fr. (Neděle 1.po sv.

Duchu) _Slavnost nejsvětější Trojice
Boží. uh nás chce Spasiti, nepřeká
žejme tomu. Posv. kaz. XI. (1874), 480.

237. [anonym], (Na neděli 11. o sv.
Duchu), 1. Bůh milostí svou vo á nás

všeckš, ale 2. mnozí volání jeho neslyší l. XLI. (1891), 225.
238. Bezdíček Jan (Neděle Devít

ník), Proč jest málo vyvolených? Posv.
kaz. III. (1866), 137.

239. Kebrle Ant. (Neděle Devítník),
Proč jest tak málo vyvolených? Posv.
kaz. XXV. (1888), 211.

240. Rošický Frant. (Neděle Devít—
ník), Mnoho-li z nás bude Spaseno?
Posv. kaz. XXV. (1888), 208.

241. Svoboda Jos. (Neděle Devít
ník), Ač mnoho bude zavrženo, přece
nezoufejme. Posv. kaz. XXVI. (1889),

Šíp Frant. (Neděle 11.po Vell- 222
242. [anonym] (Na nedělí XIX. po

sv. Duchu , Bůh všechny spasiti chce,
všichni v ak spasení býti nechtějí. Bl.
XLI. (1891), 417.

243. Barták an (Neděle 1.adventní),Spravedlnost oží. Posv. kaz. XXV .
(1891), 1.

244. Bílý Jan Ev., Dr., Patero advent—
ních řečí o Spravedlnosti Boží a spra
vedlností lidské. Posv. kaz. V1.(1869), 1.

245. Simonides K. (Na Nový rok),
Několik myšlenek o s ravedlnostiBoží.
Kazatelna V1. 1907 ), 124.

246. Hradil rant. (Neděle Vl. po
Velikonocí), Bůh jedná prozřetelně a

Špíavedlive. Posv. kaz. XXIV. (1887).



250

247. Podlaha Jan (Neděle XIX. po
sv. Duchu), Bůh není přijímač osob;
čemu se z toho učíme? Past. Vlll.
(1888), 641.

248. Nechvíle Josef (Neděle IX. po
svatém Duchu), Pán Bůh hříchy tre—
stává často již zde na zemi. Posv. kaz.
XXVI. (1889), 666.

249. Brenner 108. (Pondělí svato
dušní), Proč a kterak nás trestá Bůh?
Posv. kaz. XVII. (1880), 508.

250. [anonym] (Na neděli XXVII.
po sv. Duchu), již zde na zemi soudí
spravedlivý Buh všelikou nepravost,a!
to sice skrze hlas svědomí a také pro

Žgřšdkem osudů &metel. Bl. XLI. (1891),
251. Dle ]. Em. Veitha zVěnce ho

milií pro kat. círk. rok (Neděle De-.
vítnik), Bůh vyrovnává všelikě nesrov
nalosti a protivy 1. již ve vezdejším
životě, 2. dokonale na věčnosti. Past.
II. (1882 , 153.

252. ótschner Jan (Neděle XXI.po
sv. Duchu), Bůh trestá hříšníka l. jako
otec; 11.jako soudce; 111.jako nepřítel.
RD. ll. (1895), 819.

253. Ehl _los. (Slavnost sv. Linharda,
opata) Kterak odplácí svět, a kterak
Buh. osv. kaz. I. (1864), 918.

254. Thein Ant. (Neděle IX. po sv.
Duchu), Odplatě božské člověk ne
unikne. Kazatelna lll. (1904-5), 413.

255. Košťál František Jiří (Neděle
IX. po sv. Duchu), Bůh každého najde.
Kazatel V1. (1899), 351.

256. Ravignan, upr. M. Zavoral
(Neděle I. adventní), Soudy Boží. Ka—
zatelna Ill. (1904-5), 6.
_257. Ptáček Jan (Neděle IV.po Ve

llkOHOCÍ), O časném trestu na zemi.
Kazatelna lV. 1905-6), 299.

258._Horský ud., Cyklus řeči o Bohu
nejvys milosrdném a nejvýš sprave
díívěm. Past. IV. (1884), 466.

259. R chlík Fr. (Neděle XXI. po sv.
Duchu), ůh jest nejen milosrdný ale

tsailšespravedlivý. Posv. kaz. x1v. (1á77),
260. Kopecký Jos. (Neděle XXI. po 206

sv. Duchu), Milosrdenství a Spravedl—
nost Boží. Posv. kaz. III. (1866), 837.

261. Jirásko Frant. (Neděle ll.|
v postě), Pamatuj, že Bůh 'est spra-i'
vedlivý, ale i milosrdný. D. VIII.;
(1901), 217. 1

_262.Hunolt, přel. jan Němec (Ne-:
dele Il. po Velikonoci), O dobrotě a';
milosrdenství Božím. Kazatelna lll.:
1904-5), 283. i

Homiletika.

263. Bílý Jan, Dr. (Neděle XXI. po
svatém Duchu), Bůh jest nejvýš milo
srdný. Posv. kaz. VlIl. (1871), 848.

264. Ptáček jan (Neděle XVlll. po
sv. Duchu), O milosrdenství Božím.
Kazatelna IV. (1905-6), 504.

265. Zháněl Rud., Dr. (Neděle Ill.
po sv. Duchu), O milosrdenství Božím.
Kazatel XV. (1908), 330.

266. Baar Jos. (Neděle IV.adventní),
O milosrdenství Božím. RD. II. (1895), 19.

267. Dostál Al. (Neděle XXI. po sv.
Duchu), O milosrdenství Božím. Posv.
kaz. XXIX. (1892), 895.

268. Obdržálek lnnocenc, Dr. (Ne
děle 111.po sv. Duchu), Milosrdenství
Boží. Kazatel XII. (1905) 368.

269. Dostál Alois (Neděle 111.po
sv. Duchu), O milosrdenství Božím.
Past. X. (1890), 452.

270. F. ]. (Reč na neděli lIl. po sv.
Duchu), O milosrdenství Božím. Bl. II.
(1848), 249.

271. Cejka Václ. Boh. (Neděle lV.
adventní), O milosrdenství Božím.
Posv. kaz. XVII. (1880) 60.

272. Ocetek _los. ( eděle XXI. po
sv. Duchu), Boží milosrdenství a lid

ŠŠŠnemilosrdnost. Kazatel XIV. (1907),
273. Doležel Jan (Neděle XXI. po

sv. Duchu), Bůh se chová k nám tak,
jak m se chováme k bližnímu. Posv.
kaz. XV. (1888), '37.

274. [anon mj ( eč ranní na neděli
XXI. po sv. uchu), Jakou měrou měří
Buh. Bl. XLIV. (1894), 418.

275. Lešenár Matouš (Neděle IX.
žpo svatém Duchu). Bůh shovívavý jest.
Posv. kaz. Xl. (1874), 631.

276. Vaněk Fr. B. (Neděle XXVkposv. Duchu), O shovívavosti Boží. a
zatelna V. (1906-7), 518.

277. Vintera Václ. (Neděle XXI.po
svatém Duchu), O shovívavosti Boží.
Kazatel X. (1903), 502.

278. Mrštík Vinc. (Neděle V. po
Zjevení Páně) O trpělivosti a shoví
vavosti Boží. Posv. kaz. xxv1. (1889),

279. Janura Václ. (Na konec roku),
Bůh shovívá dlouho, však míra sho
vívavosti jeho jest každému z nás ur
čena. Posv. kaz. XV. (1878), 68.

280. Růžička Vojt. (Neděle X. po
sv. Duchu), Milosrdenství Boží khřiš
nikům. Kazatel X. (1903), 385.

281. Burian Jos. (Neděle lX. po sv.
Duchu), O milosrdenství Božím k hříš—
níku. Past. XI. (1891), 518.



Homiletika.

282. Dle ]. Zollnera Alaí: Sládeček
(Neděle V. v postě), Proč jest Bůh ke
hříšníkům tak shovívavým. RD. X.
(1904), 228.

283. Klimeš Ant. (Neděle XXV. po
sv. Duchu), Pro spravedlivé slitovává
se Bůh i nad hríšníky, pro hříšník
trestá i spravedlivé. Posv. kaz. \;,
(1868), 950.

284. Pecháček Fr. (Veliký pátek),
Milosrdný Bůh jak nakládá s hříšní

kem. Posv. kaz. XI. (1874), 333.285. Herčík jos. (Nedě e III. 0 sv.
Duchu), Milosrdenství Boží hríšníky

2234hledá, b) je přijímá. RD. II. (1895),
286. Mottl Jos. (Neděle III. po sv.

Duchu), Buh hříšníky ]. hledá, ll. jim
pomáhá. RD. X. (1903), 473.

287. Gótschner jan (Neděle III. po
sv. Duchu), Buh hledá hříšníka: [.svými
hlasy, ll. moudrým řízením osudů lid
ských RD. V. (1898), 474.

288. R. S. dle Stz'ngedem volně pře—
ložil (Neděle gv. po Velikonoci), Dě

gny'učí, že Buh hříchy proti prvnímuozrmu přikázání zvláště trestá. RD.
XV. (1908), 389.

289. Rádl Rudolf dle P. Abela S. ?.
„Conferenzreden“ (Neděle Vll. po sv.
Duchu), „Pryč od Boha“ za doby Kri
stovy a dnes. RD. Xlll. (1906), 569.

290. Rádl Rudolf dle P. Abela S. ?.
Conferenzreden“ (Neděle Vlll. po sv.

buchu), Heslo: „PŠ-Žrčod Bohal“ a
jeho následkč. RD. 111.(1906), 578.291. Dudí „Ant. (Slavnost sv. Maří
Magdaleny), Clověk bez Boha a člověk
s Bohem. Posv. kaz. XXV. (1888), 646.

4. O nejsv. Trojici.

1. Lenz Ant., Dr. (Kázání na den
nejsv. Trojice, lánek víry o nejsvě
tější Trojici. ast. 111.(1883), 417.

2. eps Ant. (Slavnost nejsvětější
Trojice Boží), Učení církve katolické
o Bohu trojjediném. Posv. kaz. Ill.:
(1866), 489.

3. Dostál Al., Kázání o nejsvětější
Trojici. Bl. XXXV. (1885), 215.
_4. Vaněček Fr. (Svátek nejsv. Tro

j)1(ceBoží), O nejsv. Trojici Boží. RD.11. (1905), 446.
5. Záruba Milo Ant. Ord. Praem.,

dle Fon—tem (Svátek nejsv. Tro'ice
Boží), Zjevení Boha trojjediného. D.
Xll. (1905), 442.

251

6. janonyml, Slavnostní kázání o nej
světější Trojici Boží. 1. V čem učení
o nejsvětější Trojici záleží, 2. zdali
k němu s cel'm srdcem přilnouti mů
žeme? Bl. XKlV. (1894), 181.

7. R. S. (Svátek nejsv. Trojice Boží),
Vyvrácení námitek proti tajemstvím

. Viry číněných. RD. XV. (1908), 474.
8. Plodek Kristian Odpolední slovo

Boží. Neděle 1.po sv. uchu. Slavnost
nejsvětější Trojice), 1. O tajemství
nejsv. Trojice, 2. o výkladu nedělního
evangelia. Posv. kaz. XXVII. (1890), 548.

9. Franěk Frant. (Slavnost nejsvě—

tější Trojice Boží), Učení o nejsvětějšíTrojici. osv. kaz. XX. (1883), 463.
10.Vaněk Fr. B. (Slavnost nejsv. Tro

jice), jaký základ a jaké důvody má
naše mm v nejsv. Trojici Boží. Kaza
telna 1902-3), 338.

11. ohunek Fr. (Kázání na den nej
světější Trojice BOŽÍ), 1. Co věříme
o nejsv. Trojici a 2. proč tak věříme.
Past. II. (1882), 521.

12.Kupka josef, Dr. (Slavnost nejsv.
Trojice), Co mámeo nejsv. Trojici vě
řiti a jak jiuctívati? Kazatel Vl. (1899),
24“b.

13. X. (Neděle I. po svatém Duchu),
Tajemstvi nejsvětější Trojice Boží.
Posv. kaz. V. (1868) .

14. Kulda B. M. (Neděle I. po svatém
Duchu. Slavnost nejsvětější Trojice
Boží), Tajemství nejsvětější Trojice
Boží. Posv. kaz. lX. (1872), 474.

15. Doležal Emanuel (Slavnost nej
světější Trojice Boží), Nejsvětější ta
'emství našeho svatého náboženství.

osv. kaz. Vl. (1869), 468.
16. Vintera Václav Slavnost nej

světější Trojice Bož?, ejsvětější ta—jemství. Kazatel X. 1903), 245.
17. Bíl' Jan Ev., Dr. (Slavnost nej

světější rojice Boží), Tajemství nej
světější Trojice jest těžké k pocho
pení, ale Spasitelné k uvěření. Posv.

=kaz. VII. (1870), 623.
18. eškuta Václ. (Slavnost. nejsv.

Trojice), Tajemství nejsv. Trojice jest
člověku zbožnému 1. nepochopitelno,

2. nejvšš Spasitelno a nedosti oceni
telno, . on vyznává je znamením sv.kříže. Past. X. (1891), 449.

19. Burian jos. (Slavnost nejsvětější
Trojice), Tajemství ne ochopitelné, ale
blaživé! Kazatelna V I. (1908-9), 325.

20. Plešinger Jan (Svatá Trojice),
V čem má příčinu odpor proti tajem
ství křesťanské víry. Kazatelna IX.

| (1911), 330.



252

21. Brůha Václav (Slavnost nejsve
tější Trojice Boží), Tajemstvr nejsvě—
tější Trojice: Každá z tri božskych
osob jest pravý Bůh, nejsou však tri
bozi, nýbrž jeden toliko Buh. Posv.
kaz. [V. (1867), 512. "

22. Malý František (Svatá Trollce),
Co nám hlásá tajemstvi nejsv. Trojice?
Kazatelna lX. (1911) 334.

23. Vaněček Fr. (Svátek nejsv. Tro

jice), Stopy Trgjice Boží v přírodě av člověku. RD. I. (1904), 439.
24. Obdržálek Peregrin (Slavnost

nejsv. Trojice Boží), K čemu prospívá
nám tajemství nejsv. Trojice. Posv.
kaz. 11. (1865), 518.

Homiletika.

Ptáčkové — naši učitelové; na nich
spatřu'eme zobrazenou lásku trojjedi
ného oha. Posv. kaz. Vl. (1869), 462.

37. Kulda B. M. (Slavnost nejsvě
, tější Trojice Boží), Buh Otec nás stvo
řil, Bůh Syn nás vykoupil, Bůh Duch
svatý nás posvěcuje. Posv. kaz. ].
(1864), 465

38. Rychlík Fr. (Slavnost nejsv. Tro
jice), Bůh Otec Stvořitel, Bůh Syn Vy—
kupitel, Bůh Duch svatý Posvětitel.
Posv. kaz. XXI. (1884), 567.

39. Zrzanecký Frant. (Svátek nej
světější Trojice Boží), Stvořeni, vy
k0upení a posvěcení člověka jest dilo
nejsvětější Trojice Boží. RD. X. (1903),

25. Markrab Klement (Svátek nej- 457v.v'
světe151Trojice), ak mocná jest víra
v nejsv. Trojici. R . II. (1895), 517._

26. E (Reč na slavnost nejsvětejší
Trojice), Víra v trojjediného Boha jest
pramenem blaženosti. Bl. II. (1848), 233.

27. Kupka jos., Dr. (Slavný den
nejsvětější Trojice), Jak uctívá křesťan
přesvaté tajemství toto. Kazatel 11.
(1895), 243.

28. Markrab Kl. (Na den nejsvětější
Trojice), Láska nejsv. Trojice k nám
lidem. Past. I. (1881). 459.

29. Beneš Ferd. (Svátek nejsv. Tro
jice, ranní promluva), O lásce jednot
livých osob nejsv. Trojice k nám. Ka
zatel V. (1898), 273.

30. Kubánek Cyrill, Dr. (Svátek
nejsvětější Trojice), Kterak nás milo
valy 'ednotlivé osoby božské. Kazatel
V. (1898), 276.

31. Polanecký Vojtěch (Neděle 1.
., o svatém Duchu), Láska Boha Otce,

yna a Ducha svatého. Posv. kaz. XVIll.
(1881), 526.

32. Janovský Fr. (Slavnost nejsv.
Trojice), Pokora rozumu a vděčná láska
srdce — tot' naše povinnosti vzhledem
k tajemství nejsvětější Trojice. Kazatel
XII. (1905), 280.

33. Vondruška K. (Kázání na den
nejsvětější Trojice Boží), Dobrodini,
kteráž nám každá ze třech božských
osob prokazuje. Bl. XL. (1890), 22.5.

34. [anonym (Kázání na den nejsv.
Trojice Boží), obrodiní, kteráž nám
každá ze tří božských osob prokázala.
Bl. XLII. (1892), 241.

35. Obdržálek Innocenc, Dr. (Slav
nost nejsvětější Trojice), Zač děkuje
me třem božským osobám? Kazatel
XII. (1905), 276.

36. Janura Václav (Neděle 1.po sv.
Duchu, Slavnost nejsv. Trojice Boží),

40. Kotlin Jan (Svátek nejsvětější
Trojice Boží), Tři božské osob —
náš Otec, Prostředník, Utěšitel. Kšza—
tel IX. (1902), 226.

41. Janovský Frant. (Na slavný den
nejsv. Trojice Boží), Vlastnosti Boha
trojjediného vzhledem ke tvorům. Ka
zatel ]. (1894), 254.

42. Vettí 0. 3. dle Balsa (Svátek
ne' v. Trojice), Co učinila pro nás
ne sv. Trojice, čím jsme my navzájem

Žgšázáni nejsv. Trojici. RD.XI. (1904),
43. Vintera Václ. Svátek nejsvě

tější Trojice Boží), ajemství nejsv.
Trojice vyzývá nás k vřelé vděčnosti.
RD. Vlll. (1901), 441.

44. [anonym] (Kázání na den nejsv.
Trojice Boží), jaké účty jedenkráte
skládati musime &)Bohu Otci, b) Bohu
Synu, c) Bohu Duchu svatému. Bl. XLI.
(1891), 211.

45. Daneš Fr. (Na den nejsvětější
Trojice Boží), Máme ve směru tří

Božských osob jednati. Past. X. (1890),
46. Kulda B. M. (Neděle 1. po sva

tém Duchu), Bohu tggf'jedinému slávana věky. Posv. kaz. .(1874), 475.
47. Daneš Fr. (Slavnost nejsvětější

Trojice Boží), Vše co jest a se stává,

gesta stává se vůlí nejsv. Trojice Boží.ast. VII. (1887), 449.
48. Rychlík Fr. (Neděle 1.po svatém

Duchu, nejsv. Trojice), Slavnost nej
větší a nejprospěšnějši. Posv. kaz.
XXVIllJf-(1891), 498.

49. Rychlík Fr. (Neděle III. po sv.
Duchu), Obraz nejsvětější Trojice Boží.
Posv. kaz. XXVI. (1889), 547.

50. Hrnčíř Sylvestr (Slavnostní ká
zání na den nejsv. Trojice Boží), Kře



Homiletika.

stan, živ' pomník Boha trojjediného.
Kazatel IV. (1907), 259.

51. Jirásko Fr., Celý život má býti

Krovoláním slávy nejsv. Trojici Boží.azatel XVI. (1909), 280.

5. O Pánu JežíšíJ')

1. Pavlík Ondřej (Reč na Hod Boží
vánoční), Smutné poměry u staropo
hanských národů; o dobrotě Spasitele,

než z nichegdstvo vysvobodila. Past.
2. Novotný Jos. (Neděle III. a IV.

adventní), Stav národů před-:;Kristem.
Kazatelna IX. (1910), 45.

3. Spisar A1. (Neděle lV. adventní),
Touha v pohanstvu po Vykupiteli. Ka
zatelna IX. (1910), 51.

4. Dle Weisse Yan Plešinger (Ne
děle [. adventní), K touze po Vykupi
telí vedla zkáza mravní lidstva před
Kristem. Kazatelna VIII. (1908-9), 38.

5. Odvalíl Fr. (Pondělí velikonoční),
1. jak žila v duši lidstva touha po Vy
kupiteli, 2. jak Kristus oblažíl ji při

tzzlěgdemsvým. Kazatelna Vll. (1908-9),
6.Sirůček Ant. (Neděle IV.adventní),

Touha po Messíáši. RD. XII. (1905),38.
7.Tomíček Boh. (Neděle !.adventní),

Ve Starém Zákoně čekali Vykupitele—
Boha. RD. XIII. (1906), 2.

8. Burian Jos., Dr. (Neděle Ill. ad
ventní), Vykupitel byl očekáván: 1. jak
od národa israelského, tak 2. od ná
rodů pohanských. RD. l. 1894),19.

9. Barták Jan (Neděle 11.adventní),
Spasení člověka. Posv. kaz. XXVI.
(1889), 42.

10. Bartoš Fr. (Neděle 111.po Veliko
noci), Důležitost díla spasení. Posv.
kaz. XVI. (1879), 397.
_ ll. Spísar Al. (Neděle Ill. adventní),

Clověk sám nemohl učiniti zadost za
hřích. Kazatelna IX. (1910), 35.

12. Ehrenberier os. (ObřezáníPáně — Nový ro , ykupitelem líd

stva b' i nemohl leč sám vtělen/yBůh.Past. ] I. (1883), 72; RD. XIV. (190 ),
13. Markrab Klement (Neděle lV.

adventní), Tajemství vtělení Syna Bo
žího. Posv. kaz. VIII. (1871), 87.

14. Němec jan (Boží Hod vánoční),
Tajemství našeho vykoupení.
lV. (1905-6), 82.

') Viz také násl. oddíly: „Adventní &vánoční
,Postní, kající a. velikonočni“, „Eucharistická

'Dle čeho poznáváme Pána
!Spasitele světa? RD. VlI. (l '
! 28. Vaněček Fr. (Hod Boží vánoční),

111. .

;Páně — Sv. tří králů), O
!messiánských. Kazatelna

253

. 15. Podlaha Jan (Neděle po Obře
zání Páně), Mnozí maří vykoupení
svoje, ale vykoupení lidstva zmařeno

'býti nemůže. Kazatel V. (1898), 4.
16. Hausmann Jos. (Slavnost Naro

'zení Páně), O tajemství vtělení Syna
Božího. Posv. kaz. XVII. (1880), 65.

17. Klos Ant. (Hod Boží vánoční),
Syn Boží 1. jak stal se člověkem, 2.
proč se stal člověkem. Past. X. (1890),65.

18. Pavelka Jakub (Zvěstování
Panny Marie), Troji v'znam vtělení

Syna Ěožího. Kazatel III. (1901), 90.
19. ?Fr. (Pondělísvatodušní), Neposlal ůh Syna svého ani pro sebe,

ani pro jednotlivce, ale pro všecky nás
na tento svět. Posv. kaz. XVI. (1879),
501

20. Ocetek Jos. (Hod Boží vánoční),
Vtělení Syna Božího důkaz nejvetší
lásky. (Ranní promluva) Kazatelna V.
(1906 7) 87

21.Kratochvíle %an (Slavnost Božího!Narození), Ze by Christus od Boha
na svět poslán, vidět i z jeho nadpři
rozeného osobního se zjevení iz jeho
učení. Posv. kaz. XVM. (1881 , 69.

22. Franěk Frant. (Boží od _vá—
inoční), ježíš Christus světa Vykupitel.
.Posv. kaz. III. (1866, 6 . ,
' 23. Kotáb Václ. (Slavnost Obřezám

; Páně), ]ežíš náš Vlykupitel a Spasitel.( 893), 88Posv. kaz. XXX. . '
24. [anonym] (Neděle po Narození

| Páně), Kterak ježíš Kristus v pravdě
osvoboditelem našim slove a jest. RD.
XIV. (1907), 95.

i 25. Novák Ant. (Neděle 11.adventní),
Ježíš, zaslíbený Vykupitel. Kazatel [.
(1899), 603.

26.Tomíček Bohumír (Neděle 11.ad
ventní), Kdo pochybuje, zda Pán Ježíš

'jest zaslíbený Messiás? Kazatel V.
898
27. Dostál Al. (Neděle [V.adventní),

gggíše jako).37.

]ežíš Spasitel předpověděný, co z toho
následuje? RD. V. (1908) 34 ,

29. Vaněk Fr. B. (Na den Zjevení
roroctvích
. (1903-4),

7.
30. Lešenár Matouš (Neděle Il.ad

Kazatelnaiventm), Na Ježíši Kristu naplnilo se
|všecko, co předpov

. :doucím Messiási.
“Í | (1879), 19.

ědělí prorocío bu
Posv. kaz. XVI.



254 Homiletika.

31. Vohnout Fr. (Neděle 1.adventní), zde pravého poko'e a blaha dosáh
Jak proroctví o Messiáši jakožto bož— nouti. Posv. kaz. X IX. (1892), 687.
ském zachránci a králi lidstva vyplnila 47. Holý Jan Nep. (Neděle IX. po
se na Ježíši Kristu. Past. XII.(1892),1. sv. Duchu), Zkáza Jerusalema doka

32. Vohnout Fr. (Neděle Il. advent- zuje, že Ježíš jest Bůh a Vykupitel.
ní), Proroctví, kferá líčila Messiáše jako RD. 11.(1895), 661.
proroka, naplnila se na Ježíši Kristu. 48. [anonym] (Kázání na neděli 0
Past. XII. (1892), 6. slední po sv. Duchu), Co úpadku ríše

33. Vohnout Fr. (Neděle lll. ad- židovské hlavní bylo příčinou. Bl. XLIII.

ventní), Prgrcěctví o Vyllcupiteli jaÍfOžít'Q (1893), 497.neivyšším n zi vyplnía se na ež Sl 49. Kulda B. M. eděle xvn. po

KTISÍU-Past. XII- (1892), 14- svatém Duchu), Věřírglvgesu Christa,34. ,VOhNOUÍ FF- (Neděle IV. ad- 'ediného Syna Božího, ána našeho.
ventm), ProroctVl, kterymi Prozřetel- osv. kaz. v_ 1868 731
post božoskáč_aspříghodu Messiášova 50. Klíma Frant., (Neděle lv. ad

! Hrežllcšlgžgicgslehopredpovedela- Past řčěítšlšL)Oůldlruhém článku víry. Kazatel— . - . 4 .

35. Vohnout Fr. (Narození Páně), ' '
Proroctví, jimižímnohé okolnosti pří—O5tlřjeg£eígláit (Žídelelg'zšťšggnígi
chodu Messiášova předpověděny byly, (1904_5) 56 y. '
a jež při narození Ježíše Krista dopo- 52 R,chlíl F t (P d'l' líko
drobna se naplnila. Past._XII. (1892), 65. , - YD, ( ran —„ OI) el if(? t36. Bruha vác1_ (Nedele Vl. pos/(pj), nocni), uvodove nasr Viry v l'lS a.

Ježíš kCháiástus bylda jgst sku'tečlllgrál, Fogg-JŽÉLZI-(ůxřílšgřhžžg Kdo jest
5321217335133 přísl; ĚŠŽÝŘI/l_llčlggg)-Ježíš Kristus ?“ Řeči konfě'regční, které

255 ' v sv. témdni 1874 k studující mládeži

37. Ehrenberger Jos. (Hed Božího Šešřazfágínšyrgngsxa nigastranského
narozeni), Znakem MeSSiásovym po- 54 Uhl F - t (IršlzdšělXVII o sv
nizenostachudoba. Past. HI:(1883), 19. D h dešn t C G_ e 9 P » P k 

38. _Janovsky Fr. (Nedele ll. ad-F u? 11). 0188 hrlSÍllS- OSV—az.
ventní), Kristus —v-'zaslíbeny Messulš lxv H- (1881), 857- „
5—5-5protožeSyn BOZl. Kazatel IX. (1902), | Dššhulšyšgllelžl :: Ist (12122135Xčglšgorššl

39. Hakl Boh. (Neděle !. adventní), , zdá o kristu? gi jest syn'tfč (Mat. 22,
Messiáš spasítel. Past. VlIl.51888),,1' i 42.) Posv. kaz; X. (1873), 809.40.'Hakl Boh. (Neděle 11.a ventm), 56. V. (Nedele XVII. _po sv. Duchu),

MeSSláš, zakladatel smlouvy. Past. Vlll. 830333 ;lam zdá o Krlstu? RD. XV.(1888), 7. , . 
41._lrivaklBoh,v(NedělellI.adventnl), 57_ Lobry, upr. Met/z. Zavoral (Na

Messms -—pastyr— Pasj- VIII. (1888), 1,4—nejsv. Jméno £jgžiš , Ježíš Spasitel světa.42. _Hakl Boll. (Nedele IV. adventní), Kazatelna (1 2_3 , 137_
MeSSIás — král. Past. V211.(1888), 22- 58. Wolf Frant. (Hod Boží vánoční),
_43- Vlček Ferd. (NedeleJVepo Ve- Pán Ježíš jest Kristus - Spasitel, pro

!lkOnOCl), „KflStuS nevybaVll ;ldy z_e tože jest učitelem, knězem, králem.

jha vlád rimskšžvahbyllgpštšcezošfykupl- RD. V1. (1899) 27_telem. azatel . , . 59 R . ' „ ., _ . ychllk Fr. (Nedele l. po Vell
,44- huma 3- M: „ ?děle "- idva“ konocí) Ježíš Christus jest Syn Boží.

Ill), PO čem mohli Zlde poznat! Vqu— POSV k'az XI (1874) 365
pitele světa Ježíše Christa, kdybš byll- ' v ' ' ' ' „ XVII
upřímněchtěli? Posv. gaav. (186 ),151. Oógšcguncišš \Jfšcšaiéhglšgišlžst s 

45. Strnad Fr.w(l_30zl Hod Vá_n0Clll), % „ .P k . )ŽŠWII 18901 781W
Jaka byla toho pričlna, že SpaSltelune— 021- 03V- 32- - ( ), 

si todxjjljasfjgggSggho nil; 1?b£á'čšáfáš> tis
aŽeIPodláha an (Neděle 1x. po sv. Syn Boží- Kazateí . (1903), 548

Duchu), Zkáza Jerusalema a jiné ještě 62. Kulda B. M. (Neděle XXIV. po

zkázy dokazují, že Ježíš gest Messiáš, svatém Duchu), Ježíš Christusgest SynSyn Bom, Církev katolická pravou BOZlapravy Buh. Posv. kaz.l .(1872),
církví, aže bez Christa nemůže se ani i914.4.



Homiletika.

63. Dostál Alois (Neděle XVlI. po

sv. Duchu), Pán ěežiš jest jednorozenýSyn Boží, pravý ůh. Kazatel Il. (1895),
l4 8.
64. Škopán Jos. (Neděle XVII. po

svatém Duchu , Christus jest S 'n Boží,
pravý Bůh. osv. kaz. ll. (18 5), 810.

65. Brůha Václav (Neděla Il. postní),
Vlastní výpovědi Ježíšovy potvrzující
božské Synovstvi jeho. Posv. kaz. V1.
(1869), 188.

66. Pavelka Jakub (Neděle 1.postní),
Svědectví Kristovo osobě. Kazatel Vl.
(1899), 65.

67. Pazderka Jos. (Neděle ll. ad
ventní), Ježíš Kristus jest Bůh. RD. l.
(1894), 12.

68. Pazderka Jos. (Neděle V.postní),
]ežiš Kristus jest Buh. Kazatel Vlll.
(1901), 84.

69. Bartoš Frant. (Neděle XVlI. po
sv. Duchu), Ježíš Kristus jest pravý
Bůh. RD. I. (1894), 691.

70. Obdržálek lnnocenc, Dr. (Ne
děle lll.oadventní), Ježíš Kristus jest
pravý Buh. Kazatel X. (1903), 557.

71. Roškot _Jan (Neděle XVlll. po:
svatém Duchu), Ježíš Christus pravý
Bůh. Posv. kaz. ]. (1864), 763.

72. Dostál Alois (Kázání na den
svaté Kateřiny), Ježíš jest pravý Bůh.
Bl. XXXV. (1885), 505.

73. Grydil Fr. (Neděle XVll. po sv.
Duchu), O božství Ježíše Krista. RD.
V. (1898), 678.

74. Bartoš Frant. (Neděle XI. po
sv. Duchu), Komu věříme? [O božství

gsálnaJežíše.] Posv. kaz. VII. (1870),
75. Dle Massillona Cyr. Helláz (Na

Nový rok), 0 božství Ježíše Krista.
Kazatelna Vl. (1907-8), 110.

76. Franěk Frant. (Slavnost sv. Ja
koba), O božství Pána Ježíše. Posv.
kaz. V. (1868), 629.

77. Kulda B. M. (Neděle l. po Ve—
likonoci), Ježíš Christus pravý Bůh a
Pán náš. Posv. kaz. V. (1868), 352. ,

78. Balcar Frant. Josef (Neděle II.;
po Devítniku), Od Ježíše doufá věřící!
1 nevěřící pomocí, protože jest Bůh.
Posv. kaz. V1. (1869), 169

79. Fahnrich Jan (Na Boží Hod ve-j
líkonoční , Důkaz o božství Ježíše'
Krista. azatel xvu. (1910), 121. \

80. Blažko Fr., Ježíš Kristus. Důkaz !
jeho božství. (Dle spisu téhož jména!
Msgra Em. Baugauda, biskupa laval
ského.) Cyklus adventní. Kazatelna l.
(1902-3), 43.

255

81. Míka Jos. (Neděle XVII. po sv.
Duchu), Ježíš Kristus jest pravý Bůh.
RD. xm. (1906), 721.

82. Míka Jos. (Neděle XlX. po sv,
Duchu), Důkaz z evangelia a z víry
sva. apoštolů, že Pán ežíš je pravý
Buh. RD. Xlll. (1906), 36.

83. [anonym] (Na slavnost Zjevení
Páně), Co praví Kristus Ježíš sám
o sobě? RD. XIV. (1907), 117, 124.

84. Míka Jos. (Neděle XIX. po sv.
Duchu), 1. Vira v božství JežíšeeKrista
byla po všecky čas-yaž dosavad Věrou
celé církve a bude ji vždycky, 2. bož
ství Ježíše Krista dokazuje jednota
církve ve víře, 3. ustavíčná láska církve
k Pánu Ježíši. RD. XIII. (1906), 747.

85. Mika Jos. (Neděle XX. po sv.
'Duchu), Ježíš, který bez násilí všecky
národy k sobě přitáhl, musí býti vše
mohoucím, věčným Bohem. RD. Xlll.
(1906), 758.

86. Míka Jos. (Neděle XXI. po sv.
Duchu), Statečnost & stálost křesťan
ských mučedniků jest důkazem božství
Kristova. RD. XIII. (1906), 785.

87. Tomíček Boh. (Neděle ll. advent
ní), Písmo sv. dokazuje božství Krista
Pána. RD. XIII. (1906), 18.

88. Tomíček Boh. (Neděle Ill. ad
ventní), Trvání a působení církve sv.
dokazuje božství Pána Ježíše. RD.Xlll.
(1906), 25.

89. Tomíček Boh. (Neděle IV. ad
ventní), iné ještě důkazy božství Kri
stova. R . xm. (1906), 33.

90. Ocetek Jos. (Na Veliký pátek),
Smrt Ježíšova důkazem jeho božství.
Kazatel xv. (1908), 203.

91. Mgr. Freppl, upr. Zavoral Met/zad
(Nanebevstoupení Páně), Lidstvo 11no
hou Kristových důkazem jeho božství.
Kazatelna 11.(1903-4), 264.

92. Markrab Klement (Kázání na
den Zjevení Páně), Učení Ježíše Krista
“est nezvratným dukazem jeho božství.
Past. ll. (1882), 81.

93. Pavelka Jakub (Na Květnoune
děli, návrh kázání), Důkazem božství
Kristova jest rozšířeni jeho učení. Ka
zatel V1. (1899), 117.

94. Friedrich, přel. Dr. Lang Al.
(Neděle IV. adventní), Láska lidstva
ku Kristu důkazem jeho božství. Ka
zatelna lV. (1905-6), 64, 80.

95. Kulda B. M. (Neděle VI.po Ve
likonoci), Svatých apoštolů svedectví
o Christu. Posv. kaz. lX. (1872), 428.



256

96. Novotný os. (Neděle Vl. po Ve—
líkonoci), Své ectví Ducha sv. i apo
štolův o Kristu. Kazatel III. (1896),234.

97. Herčík Jan (Neděle VI.po Veli
konoci), Svědectví apoštolů o Ježíši.
Posv. kaz. XXIX. (1892 , 455.
_98. B_urian Jos. (Ne ěle VI. 0 Ve

likonoc1). Osudy apoštolů Pán důle
žité svědectví vydávají oKristu. Past.
IX. (1889), 392.

99. _Baar Jos. (Neděle Vl. po Velí
konocí), Svatí apoštolové vydávali Pánu
ezrší svědectví v životě ive smrti.
osv. kaz. III. (1866), 447.
100. _Zuman L. (Kázání na neděli VI.

20 Velikonocl), 1. Jak svědčili sv. apotolové o Kristu Ježíši, abyste 2. se
znalr, jak i vy o něm svědectví vydá
vati máte. Past. V. (1885), 342.

101. Střílek Aug. (Neděle XVll. po
svatém Duchu), Víra svatých v Ježíše
Christa, vtěleneho Syna Božího. Posv.
kaz. XIV. (1877), 772.

102. J_ežek J. (Neděle 1. po Veliko
nocr), Svědkové pro Krista. Past. X.
(1890), 345.

1103._Lexav Jos. (Neděle Vl. po Veli
konocl), Svedcectví dobrovolné a své
ggštvr pI'OÍlvuli o Kristu. RD. ]. (1894),

104._Burian Jos. (Neděle 1. po Velí
kODOC'l),! nekřesťané, ač mimovolně,
SVědČlo božském vyslání Pána Ježíše.
Past. lX. (1889), 339.

105._Melka Ant.3(Sv. Stěpána), Mu
čedmcí — důkaz božství Kristova. Ka
zatelna VI. (1907-8), 86.

06. Ehrenberger Jos. (Zvěstování
bl. Pann_y_Marie), Božství své Spasitel
sám uhajíl na věky nevyvratně. Past.
IV. (1884), 213.

107.Dle Bougauda Ant. Malka (Ne
děle ll. adventní), Božství Kristovo jeví
se ve zpusobu, jímž užíval své moci.
Kazatelna Vll. (1908-9), 46.

108. [anonym] (Reč na neděli XX.
po sv. Duchu), O zázraku vůbec a
o zázracích Páně zvlášt. Bl. XXXV.
(1885), 441.

10910ndroušek Ant., Dr. (Neděle lll.
postní), Kristus dokazuje zázraky své
bozské poslání. Kazatel XVI. (1909), 96.

110.PavelkaJakub (Ned. V.v postě),

1Zázraky Kristovy. Kazatel V1. (1899),
111. Rychlík Frant. (Neděle XXIII.

po svatém Duchu), Zázrakové Chri
stovr a jejich božský původ. Posv. kaz.
V1. (1869), 862

Homíletíka.

112.Kotrbelec Leop., Dr. (Neděle ll.

Bo Velikonocl), Zázraky a vzkříšeníáně vzhledem k jeho učení. Posv.
kaz. XXL (1854), 389.

113. Kotrbelec Leop., Dr. (Neděle
Ill. po Velikonocí), Zázraky vzhledem
k božskému učení Páně. Posv. kaz.
XXI. (1884), 441.

114. Kotrbelec Leop., Dr. (Neděle
lV. po Velikonoci), Zázraky jsou živým
v'kladem učení Ježíšova. Posv. kaz.

XI. (1884), 447.
115.Kotrbelec Leop., Dr. (Neděle V.

se Velikonocl), Zázraky a vzkříšeníáně jsou skutky vykupítelské. Posv.
kaz. XXI. (1884), 453.

116. Kotrbelec Leop., Dr. (Neděle
IV.po sv. Duchu), Christus Pán osvědčil

svými zázrak?, že jest Synem Božím.Posv. kaz. X X. (1882), 557.
117.Kotrbelec Leop., Dr. (Neděle V.

po sv. Duchu), Christus osvědčoval
svou božskou moc zázraky v přírodě.
Posv. kaz. XIX. (1882), 606.

118. Kotrbelec Leop., Dr. (Neděle

Vl. po sv. Duchu), Ježiš konal zázžilgna lidech nemocných. Posv. kaz. .
(1882), 619.

119. Thein Ant. (Neděle Xl. po sv.
Duchu), Kristus lékařem? Kazatelna lV.
(1905-6), 431.

120. Kotrbelec Leop., Dr. (Neděle
Vll. po sv. Duchu), Pán Ježíš vymítal

z šasosedlých zloduchy. Posv. kaz. XIX.(] 2 627), 
121. Kotrbelec Leop., Dr. (Neděle

Vlll. o sv. Duchu), Pán Ježíš křisil
mrtve. Posv. kaz. XIX. (1882), 634.

122. Kotrbelec Leop., Dr. (Neděle
XXV. po sv. Duchu), Divy vševědouc

ggsti Christovy. Posv. kaz. XIX. (1882),1.5

123. Janík Jan (Neděle 11.adventní),
Proroctví Kristova. Kazatel XV. (1908),
610

124. Markrab Klement (Výklad na
neděli 1. po Zjevení Páně), Předpoví
dání budoucích věcí jest důkazem bož
ství Ježíše Krista. Past. II. (1882), 85.

125. Pavelka Jakub (Neděle lll.
postní), Svatost Kristova, Kazatel V1.
[1899], 78

126. Burian Jos., Dr. (Neděle 11.po
Velikonocl), Smysl slov: „Christus
hříchu neučinil“. Posv. kaz. XXX.
(1893), 370.

127. Pavelka Jakub (Neděle ll.
postní), Kristus byl bez hříchu. Kaza

|tel V1. (1899), 71.



Homiletika. 257

128. Zuman F. (Neděle XXII. po sv.' 144. Melka Ant. (Neděle 1. po Zje—

Duchu),]ežíš (Šestpravdomluvny'. Past. !vení Páně), ]ežíš — jediný syn PannyXII. (1892), 65 . lMarie. Kazatelna IX. (1910), 120.
129. Pavelka akub (Neděle IV. 145. Melka Ant. (Navštlvení Panny

v postě), Život rista ježíše shoduje Marie), ježíš — syn Marie Panny. Kasesjeho učením. Kazatel VI.(1899), 84. zatelna X. (1911) 364.
130. Gótschner Jan (Svátek Zjevení. 145- Holmann Ěr., dle Dra. Sc/zqua

Páně), Božství Ježíše Krista vyjevila-(Nafozen! Panny Marie), 0 YOČOPISU1. hvězda na ob cze, 2. svatí tři krá— Pána ]ežrše. RD. XIII. 0900). 665- _
lové. RD. VIII. (1901), 101. 147- Stdzek Aug. _(Neděle 1,po Zie

131_Lešenár Matouš (Slavnost nej- :vem Páně), Kterak ctll Pán ježlš Matku

světějšího šměna ježíš), ]ežíš Christus „svou. POSV-kaZ- XXV- (1888).166._ ,jest pravý ůh; božská tedy patří jemu 148-Mark'rab Klement, Cyklus Tečl
úcta. Posv. kaz. XIX. (1882), 148. |9,os0be Ježiš,e Krista- 13(Na _denB?—

132. Pilík Stanislav (Slavnost BO-I tho N,arozenl)»Ježiš Krismi? lest Bilh

žíhšcšTěla),froč náleží Pánu ježíši nej- aáčlígvřjlěžíšlkriggstjggt ŠÉZGIOMÉĚĚIí ' . . „z n , ;
“' “Gta Kazatel XV" “910% 255 'III. (Na den Božího Zjevení), ežíš Kri133. Zuman L. (Kázání na Nanebe- 
vstoupení Páně), o úctě ježíši Kristu ; “1291383ĚŘÉĚpĚÉĚŠé(f_BŠŽLŽĚŽJ
polvmne. Past. 1V-(1884), 346- „ .lvení Páně), Arcikacíř Aríus otcem

34. Bartoš Fr- (Slavnost Obfezám ' popíračů božství Ježíšova. RD VI
Páně) Osoba ]ežlše Christa. Posv.i(1899) 95 . .kaz. XI. (1874) 111.. v : 150. Vohnout Frant. (Neděle II. po

135. Obdržálek Innocenc, Dr. (Ne-| Zjevení Páně _ nejsv. jména Ježíš),
děle lV. adventní), ežíš Kristus jest“ _ : - : —

Šáh a spolu člověk. ' azatel X. (1903), ! ŽÉĚhÉŠŽtĚ IILQIĚQČIIŘĚFSĚBŠFÉOÉOUje
136.Herčík Jan (Nedělell.adventní),i 151' com“ Tom' (Neděle po NO“

1. PánBležíš jest nejen člověk, ale také ?acžgíelIl-llástglrlllckágeoigsltgšlcgoježísovaI'pravy ' ' '
ůh;2. Pán gežíš jest zaslíbení 152 Coufal Tom (Z' ' p. . . jevem áně),

Mess'áš' RD: VII. 1900), 27' . „ Historická existence Ježíšova II. Kaza
187. Bez'dlčekj'an (Slavnost nejsve-i telna VIII (190940) 90_

Ěěišlho jmena __ležls), C9 DÉSObív1ra,l l53. Lacordaire-Šimplex, [jlrásko
Ě? Šin Ježiš lest PfaVY B.“h & SPO'uj Fr.], (Neděle III. po sv. Duchu), Jest

OV ? POSV' kaz. XV. (1,878), 112“ \ možno Krista vyloučiti z historie? Ka
188. "Theín Ant. (Nedele po Nam—;zatel xvu. (1910), 261.

zem Paně). Kristus ie Bůh 1 člověk-' 154. Plešinger Jan dle Hellinger-a
Kazatelna V. (1906-7), 96. '(Neděle VI. po sv. Duchu), Svědkové

139. Biskup Wagner, upr. Vý'fu—V'prohistorického Krista. Kazatelna VII.
(Neděle XIII. po sv. Duchu), Kristus;(1903-g), 371,
šest Buh i člověk. (Skizza) Kazatelnal 155 Kašpar jas., Dr. (Neděle po"- (1904—5),%82- „ “Novém roce), Velcí lidé aKristus. Ka

140. Bartos franta (Nedele VI. po zatelna VII. (1908-9), 126.
sv,- Duchu), _Jezrs Kristus jest pravý 155. Lang Alois, Dr. (Neděle ll. ad
Buh ČlOVěk-RD- X- (1903), 523; ventllí), Budha, Mohamed a Kristus.

141- Z Mqutefqltra preoložgl ian Exhorta. Kazatelna III. (19045), 27.
Gaim/mer, jezis Kristus—Buh clovek. ]57_Klos Ant. dle rozvrhů zal/„e
RD- X1- (190_4),37- . rových (Ranní promluva na neděli XXII.

142- Dolezal Em._(Nedele, XXV- po po sv. Duchu), Ačkoliv obraz ježíšův
Sif-„Ducha. “í. p9_Zievem Paně), Bož- ve všech jeho božských i lidských či
ska a lldSka PrlťOZBnOSÍChristova. nech jest nedostižitelný, ano božský,
POSV-kaz. XX. (1383), 924. tož má přec pro mnohé lidi rozličnou

143. Baudyš Prokop O. S. B. (Ne- cenu. Past. V. (1885), 659.
děle II. v postě), l. Pán Ježíš měl sku- 158. Zavoral Method (Neděle XVII.
tečnou a pravou přirozenost lidskou po sv. Duchu), Nepřátelé Krístovi. Ka
a c1til bolesti a muka přehořkého utr- zatel X. (1903), 455- „
pení. — 2. Jeho božská přirozenost 159. Váchal V. M. (Na sv. Stěpána),
mu bolesti a muka neulehčovala a ne- Lží užívají nepřátelé proti Kristu &
mlrnila. RD. V. (1898), 225. církvi. Kazatel XIV. (1907), 642.

Bibliografie. 17



258

160. Krátký K. (Neděle Il. advent
ní), 0 nepřátelích Kristových bývalých
i nynějších. Past. XIII. (1893 , 5.

161. Vaněček Fr. (Neděle . postní),
]. Nepřátelé Páně v evangeliu. Il. Ne
přátelé Páně v přítomnosti. RD. Xlll.
(1906), 311.

162. Podlaha Jan (Neděle po Ob
řezání Páně), Ježíš Kristus a církev
svatá jeho neumírá, ale nepřátelé Kri
stovi a církve umírají, a to třeba ku

své věčné záhubě; )Žaké ztoho pronás naučení? Past. . (1890), 88.
163. Krejčí Alois, Proč mnozí ne

poznávají Krista? Kazatel XVIII.(1911),
131

164. Vaněček Fr. (Neděle Ill. ad-Š
ventní), Slova „Uprostřed vás stál, kte—
rého vy neznáte“ I. platila o židech,
Il. platila o nás, Ill. jsou nám výstra
hou hroznou. RD. XIII. (1906), 28.

165. Beneš Ferd., Dr. (Neděle 11.
adventní), V čem záleží známost Je
žíše Krista a jak lze k ní dospěti. Ka
zatel VII. (1900), 567.

166. Šlégr J. (Kázání na neděli 11.po
Velikonoci), Jak má křesťan na 'evo
dávati, že zná Krista Ježíše. Bl. XX V1.
(1886), 193.

167. Podlaha Jan (Neděle Il. ad
ventní), Co zná všecko ten, jenž zná
Pána Ježíše. Posv. kaz. XXII. (1885),43.

168. Zavoral M. (Neděle 1. po Ve
likonocích), Kdo zná Ježíše Krista?
Kazatel XII. (1905), 225.

169. Vaněček Fr. (Neděle XVII. po
sv. Duchu), Co se zdá o Kristu I. člo
věku bez viry, 11. co skutečně jest
člověku věřícímu? RD. XII. (1905), 692.

170. [anonym] (Slavnost nejsvětěj

šího Jména gežíš), Kterak nevěrci výroku Syna ožího „Já jsem Syn Boží“

odp?rují. RD. XIV. (1907), 138.l 1.
noční), Kterak přírodozpytci S nu Bo
žímu svědectví vydávají. R . XIV
(1907), 332.

172. Podlaha Jan (Neděle VI. po
Velikonoci), Svět vyhání Ježíše Krista.
Kazatel V1. (1899), 219.

173. R chlík Frant. (Neděle 11.ad
ventní), o jest horšiti se nad Kristem ?
Posv. kaz. XVII. (1880), 36.

174. Malý Frant. (Neděle ll.advent
ní), Doba naše se horší nad Kristem.:
Kazatel XVII. (1910), 624.

175. Ježek J. (Neděle II adventní),
O těch kdož horší se nad Kristem.
Past. X1. (1891), 18.

Řehák K. L. (Pondělí veliko- 455

Homiletika.

176.,Pecháček Frant. (Neděle II.ad
ventní), Proč se mnozí na Pána Ježíše

'horši? RD. I. (1894), 17.
- _177. Šicha Jan (Neděle lI. advent
MU),. Proč se kdo horšil a horší nad
Christem? Posv. kaz. XXIX. (1892),6.

( 178. K. (Neděle xvu. po sv. Duchu),
.Nač se tázalí fariseové Pána Ježíše a
nač se jich tázal Pán Ježíš. Posv. kaz.
Vlll. (1871), 780.

179., Kulda B. M. (Neděle 11. ad—
ventní), Za našich časů mnoho jest
lidí, kteří se horší nad Ježíšem Chri
stem. Posv. kaz. II. (1865), 10.

180. Čech Frant. (Neděle V.v postě),
Jsou mnozí, kteří kamenují dosud Jen
žíše. Kazatel X. (1903), 88.

181. Blažko Frant. (Nanebevstou
pem_ Páně), Budeme mítl nebe na
zem: — zřekneme-li se Kn'sta? RD. I.
(1894), 392.

_182.Poimon Frant. (Neděle I. po
Zjevení Páně), Proč nenalézají mnozí
hnšmcl Ježíše ztraceného. Posv. kaz.
XXV. (1888), 161.

183.,Novák Václ. (Neděle IV. ad
ventní), Které jsou ty překážky, jež

.brání Christu Ježíši přijíti k nám se
|svou milosti, a jak lze jlch odstraniti?IPosv. kaz. XXV. (1888), 68.

'184. Lhotský Mat. V. (Slavnost Bo
ŽlhO Těla), Christus miluje nás, ale
svět nemiluje Christa. Posv. kaz. XXIX.
(1892), 515.

185. Stolz_ L. (Pondělí velikonočnlíz,Jediné v Kristu jest spása. RD. I .
(1902), 314.

186. [anonym] (Řeč na neděli II.
adventní), Ježíš jest naším Spasitelem.
B]. (1848), 9.

_ 187. Smělý IJos V. (Slavnost sv. apostolu Petraa avla), Není lidstvu spa
. sení, leč v Kristu Ježíši. Past. IV. (1889),

188. [anonym] (Řeč na neděli 111.
. adventní), Co maří ovoce vykoupení.

B]. 11. (1848), 17.
) 189. Bartoš Fr. (Neděle 1. postní),
' C_hrístus a pokušítel. Kdo z nich pravý
pritel a nepřítel naší spásy ? Posv. kaz.
XXV. (1888), 267.

190. Bartoš Fr. (Neděle 11.postní),
Christus a pokušítel. Jak jsme příteli

, a nepríteli spásy své zaslíbíli se ? Posv.
kaz. XXV. (1888), 272.

191. Bartoš Fr. (Neděle III. postní),
Christus a pokušítel. Nestejné konání,

jehož od nás vyžaduje )přítel a nepří„tel spásy. Posv. kaz. X V. (1888),276,



Homiletika.

192. Bartoš Fr. (Neděle 1V.postní),
Christus a pokušitel. ]ak rozdílnou

cestou a kam nás vede přítel a ne 8řítel spásy. Posv. kaz. XXV. 1.888)
193. Bartoš Fr. (Neděle .postníl),

Christus &pokušitel. Jaké jestjednání
naše vzhledem ku priteli a nepříteli
spásy. Posv. kaz. XXV. (1888), 286.

194. Bartoš Fr. (Neděle Vl.postní),
Christus a pokušitel. Nestejná mzda,

kterouž dáváxxgříte1888)a nezpřítel spásy.Posv. kaz.
195. Smělý Jos. V.81Ře2č90oslavnosti

Nanebevstoupení Páně), Kristus pový
šil člověka, ale nepřátelé Kristovi za
hazují člověka. Bl. XXX. (1880) 195.

196. Podlaha jan lNeděle XXVI. a

Boslední po svatém Duchu), Výstrahyáně Past. X. (1890), 725
197. Plodek Kristin (Slavnost sva

tých apoštolů Petra a Pavla), O anti
kristu. Posv. kaz. XXVII. (1890), 594.

198. Hornov Vlad. (Neděle 11.ad
ventní), Věrnost a vytrvalost ke Kristu.
Kazatelna 11. (1903-4), 19.

199. Adámek Kasim. (Slavnost po
výšení sv. kříže), Syn Boží táhne k sobě
lidstvo svým příkladem, svou milostí

i svoji hůjnou přípovědí. Kazatel X.(190
200. Jindra Jan Nep. (Řeč při v

všeobecném sjezdě katolíků českoslov.
v Hradci Králové dne 29. srpna 1909
ve stoličním chrámu Páně sv. Ducha),

Du7ch Kristův. Kazatel XVII. (1910),49

201. Gotschner Jan dle Manag/raha(Neděle 1. po Zjevení Páně), istus

jedny slpojuje, druhé dělí. RD. VIII.(1901,) 10.5
202. Gotschner Jan (Neděle po Na

rození Páně), Komu položen jest Kri—
stus kupádu? RD IX. (1902-, 52.

203. Švejcar jos. (Neděle po Naro
zení Páně), Komu Kristus ku zkáze
a komu ku Spáse. Posv. kaz. XVl.
(1879), 65.

204. Zahradník lsídor, Dr (Neděle
po Narození Páně), ]ežiš jest ku pádu
nevěrcům jako Soudce, a ku povstání

kajícnikůgm jako Spasitel. Kazatel VIII.(1901),5 7.
205. Zuman L. (Kázání na neděliV.

go Velikonoci), Proč Kristus Pán přiel na svět. Past. IV. (1884), 343.
206 [anonym] (Reč na neděli IV.

adventní), Cim stanou se lidé skrze
Krista. Bl. II. (1848), 25.

207. Ondroušek Ant., Dr. (Neděle
IV. adventní), ]ežíš Kristus, božský Vy

259

kupitel, jest od Boha udělený prostře
dek spásy proti všeliké bídě tohoto
světa. RD. XVIII. (1911), 37.

208. Váchal V. M. (Nanebevstoupení
Páně), ]ežíš Kristus na nebi ana zemi
Zgším prostředníkem. RD. XIII. (1906),

209. Markrab Klement (Neděle XV.
po Velikonoci či křížová), ]ežiš jest

náš jedinnšgó)prostředník u Otce. Kazatel lll. (196
210. [anonyml]3(Kázání na nedělill.

po Velikonoci), ježíš Kristus bdí nad
veškerou církví svou tak jako nad
každým křestanem jako rostředník

Ížgě na pravici Boží. Bl. LI. (1891),
211. Janovský Frant. (Neděle XIX.

po svatém Duchu), Troji nevěsta Chri
stova (1. přirozenost lidská, 2. církev
svatá, 3. duše věřící). Posv. kaz. XXIX.
(1892), 863.

212. Bartoš Frant. (Neděle 111.po
svatém Duchu), Ježíš slitovník. Posv.
kaz. V1. (1869), 486.

213. Veselý Jan Al. (Neděle lV. po

svatém Duchu), Krís2tus— naše Spása.Kazatel VI. (1899),2

214. Kratochvíle an (Slavnost sv.Petra a Pavla),V damovi umíráme,
skrze Christa vzkříšení býváme. Posv.
kaz. XXIV. (1887), 597.

215. Hoffmann Josef, Dr. (Slavný
Hod Boží velikonoční, probatika na
Vyšehradě 1882), Christus jest vzkří
šení a život veškerého člověčenstva.
Posv. kaz. XX. (1883), 332.

216. Dostál Al. (Slavnost Nanebe
vstou ení Páně), O zásluhách Spasi
telovych o lidstvo. Posv. kaz. XXVI.
(1889), 473.

217. Dostál Al. (Neděle IV. advent
ní), Užitky příchodu Spasitelova. Ka

zatel III. (1896), 580.218. Jel nek Vojt. (Na slavnostjmé
na Ježiš, 11.neděle po Zjev. P), Zač
Ježíši děkovati máme? Kazatel XVII.
(1910), 33.

219. Lang A1., Dr,. upr. dle Frie
dricha (Neděle lII. adventní), Obnova
světa Kristem. (Z „Religióse Vortrage

fiir stud. _lugend“von7Georg Friedrich).Kazatelna V. (19067 31
220. Kulda B. M. (Neděle XXVI. po

sv. Duchu), Přetvořujici & obnovující
moc božského učení Christova. Posv.
kaz. l. (1864), 925.

221. Kulda B. M. (Neděle XXVI. po
sv. Duchu), Jako kvas těsto, tak ne
beské učení Christovo povahu člově



260

kovu mění a přetvořuje. Posv. kaz.
IX. (1872), 929.

222. Drbohlav Vinc. (Hod Boží vá
noční), Kristus jedině vysvobodí spo
lečnost lidskou. RD. IV. (1897), 73.

223. Podlaha Jan (Slavnost Obře
zání Páně). jen v Christu pravého
blaha časného i věčného dojíti lze.
Posv. kaz. VII. (1870), 93.

224. Doubrava jos.
věrku výstavu nejsv. Svátosti oltářní),
Pán ježíš Kristus v pravdě a jediné
má slova života věčného. Bl. XXXII.
(1882), 433.

225. Škopán jos. (Neděle II.pO Ve—
likonoci), U Christa toliko odpočinutí
jest a stálý, trvalý pokoj; u něho je
diná pravá blaženost. Posv. kaz. I.
(1864), 348.

226. Halabala Method (Očišťováni
Panny Marie), 0 světle duchovním -
ježíši Kristu. Kazatel II. (1895), 21.

227. Kupka Jos., Dr. (Slavnost Oči
šťovániPanny Marie), ]ežíš světlo světa.
Kazatel X. (1903), 37.

228. Kulda B. M. (Slavnost Očišťo
vání Panny Marie), ježiš Christus jest
světlo světa, a naší povinností, by
chom ve světle tom obcovali. Posv.
kaz. I. (1864), 161.

229. Staněk Jan (Očišťování blah.
Panny Marie), ]ežíš Kristus ——světlo
světa. Kazatel V. (1898), 42.

230. Kulda B. M. (Slavnost Očišťo
vání bl. Panny Marie), ježíš Christus
světlo světa. Posv. kaz. V. (1868), 178.

231. Košťál Fr. (Boží Hod vánoční),
Christus jest světlem v temnostech.
Posv. kaz. XXVIII. (1891), 43.

232. Bartoš Fr. (Slavnost Očišt'ování
nejbl. Panny Marie), Pán ježíš jest

sygtlo naše. Posv. kaz. XXIV. (1887),

tějšího Jména Ježíš), ]ežíš světlo v tem
nostech a zbraň v bojích. Posv. kaz.
XIV. (1877), 118.

234. Hakl Boh. (Neděle II. po De

(Řeč při zá- .

283. Kabát Šimon (Slavnost nejsvě- \
|

Homiletika.

237. Janovský Frant. (Očišťování
blah. Panny Marie), Světlo pravdy Kri
stovy; buďme za ně vděčni, nenechme
si je zhasiti. Kazatel VIII. (1901), 36.

238. Tenora Jan (Kázánína slavnost
Očišťováni Panny Marie), ]. Ježíš Kri

-stus jest pravé světlo, 2. imy se po
dobati máme světlu. Bl. XXXVII.
(1887), 33.

239. (Neděle XXVI. poŠubrt Fili
sv. Duchu), Pán Yežíš náš učitel. RD.

-IX. (1902), 765.
240. Vlček Ferd. (Na 11. neděli

v postě), Evan elium Kristovo odolalo
času. Kazatel VII. (1910), 72.

241. Myslivec Frant. (Památka sv.
Pavla), Síla a moc učení Kristova. Ka
zatel XVII. (1910), 369.

242. Hakl Bohumil (Neděle XXVII.
po sv. Duchu, Vl. po Zjevení Páně),
Nauka Christova, zrno hořčičné, vy
niká nade všecky. Posv. kaz. XX.
(1883), 939.

243. Pavla Jan (Neděle III. po Ve
likonoci), Učení ]ežiše Christa namnoze

ochopiti nelze. Posv. kaz. l. (1864),

244. íanonymll (Řeč na neděli V. poZjevení Páně), říčm , pro které Kri
stus učil v podobens vich. Bl. XXXVI.
(1886), 35.

i 245. Vintera Václ. (Neděle IV. po„sv. Duchu), O způsobu, jakým ežiš
zástupy vyučoval. Posv. kaz. XIX.

) (1892), 610.
' 246. Ehrenberger Jos. (Neděle XI.
; po sv. Duchu), Kristovo učení člověka
Šigvěkem teprve učinilo. Past. II. (1882),

| 247. Wa enknecht Ignát (Neděle
!II. postní),

Islljšžišle Pána ježíše. Posv. kaz. XXVII.

e všech okamžicích života

248. Kulda B. M. (Slavnost nejsv.
Jména Ježíš), Pán ježíš jest největším
dobrodincem člověčenstva. Posv. kaz.
V. (1868), 130.

249. Vodička Bedřich (Nedělel. po
vítníku), Proč i my jako slepec ku'Velikonoci), Christus kníže pokoje.
Pánu ]ežíši volati máme.
RD. X. (1903), 181.

235. Rychlík Fr. (Neděle VII. po sv.
Duchu), Osvěta bez Christa. Posv. kaz.
XV. (1878), 636.

236. Berthold P. dle P. Vz'gz'lz'a
(Pondělí svatodušní), 1. Bez Krista
žádné světlo, žádné osvícení; II. Skrze
Krista osvicen svět. Kazatelna VII.
(1908—9), 315.

(Osnova.) )Posv. kaz. XXIX. (1892), 339.
250. Novák Kristian (Boží Hod vá

noční), _Iežíš Kristus — kníže pokoje.
Kazatel III. (1896), 585.

251. Kameš Vo't. (Hod Boží vánoč
ní), 0 pokoji, jejž ristus přinesl světu.
RD. X. (1903), 40.

252. Vojtíšek Václ. (Neděle 1. po
Velikonoci), Co působí pokoj Christem
zjednaný. Posv. kaz. XIX. (1882), 397.



Homiletika.

253. Vintera Václ. (Boží Hod sva
todušní), Jaký pokoj nabízí svět, jaký
dává nám Kristus? Kazatel VII.(1900),
249

254. Hruška Otakar (Pondělí veli
konoční), Žije Kristus a jeho učení a
žíti bude přes všechny nástrahy ne
přátel. Kazatel XV. (1908), 220.

255. Holý Jan Nep. Josef dle Ham
ia/žaba (Nejsvětější Trojice Boží),Ježíš
Kristus žije i po smrti jako střed svého
díla. RD. V. (1898), 463.

256. Pospíšil os. (Sv. Tří králů),
Kristus se zjevuje v lidech. (Věnováno
duším, které se lekají, pozoru'íce zna
mení tohoto času.) Kazatelnal .(1905
1906), 120.

257. Otman Karel (Slavnost Božího
Narození), Pořád otřebujeme Spasi
tele. Posv. kaz. X . (18781, 46.

258. Otman Karel (Neděle Vl. po sv.
Duchu), Stále potřebujeme Ježíše a
jeho náboženství. Posv. kaz. XXV.
(1888), 579.

259. Janovský Frant. (Neděle IV.po
Zjevení Páně), Pán ežíš spí v srdcích
našich. Posv. kaz. XIX. (1892), 142.

260. Odvalil Fr. (Neděle XVlll. po

Až by Kristus vytvořen byl ve vás.
Kazatelna Vl. (1907-8), 467.

261. Hronek Vo t. (Svátek nejsv.
Srdce Pána Ježíše), ežíš je slunce duší
našich pro ona dobrodiní, která jim
prokazuje. RD. XI. (1904), 462.

262. [anonym] (Kázání na neděli H.
po Velikonoci), Podnes bdí Ježíš Kri
stus: a) nad veškerou cirkvi, b) nad
každým křesťanem. Bl. XLI.(1891),145.

263. Baudyš Prokop O. S. B. (Ne
děle I. po Velikonoci), O říchodu Páně
k nám. RD. IX. (1902), 3517.

264. Hakl B. (Neděle 11. po Devít
niku), I kolem nás jde Ježíš; jak? co
činiti máme? Bl. XXXVll. (1887), 54.

265. Otman Karel (Neděle Ill. ad
ventní), Kterak Pán blízko jest ll. svým
božstvím, 2. svým vykoupením, 3. svým
milosrdenstvím, 4. svou řítomností
v nejsvětější Svátosti oltární, 5. svým
soudeml. Kazatel IX. (1902), 567.

266. Wolf Fr. (Zjevení Páně), Ježíš
Kristus jest: [. v církvi, II. v nejsv.
Svátosti oltářní a III. tam, kde dva
nebo tři ve jménu jeho jsou shro
máždění. RD. V1. (1899), 90.

267 [anonym] (Kázání na neděli
XVIII. po sv. Duchu), Kterak i srdce
naše ipříbytky a tedy iobce naše

sv. Duchu, Mateřství Panny Marie),|m' (1849), 161

261

státi se mohou příbytkem Páně. Bl,
XLll. (1892), 417.

268. Micka Frant. (Pondělí veliko
noční), 1nám potřebí jest, aby nás Pán

Ježiš neopouštěl. Posv. kaz. XXI. (1884),
269. Dudík Ant. (Pondělí veliko

noční), Pán Ježíš s námi zůstává vtě
„lesných iduchovních potřebách. Posv.
íkaz. XXIV. (1887), 429.

270. Nechvíle Jos. (Neděle 1. po
Devítníku), Také k nám mluví dosud
Pán Ježíš, běda, pakli ho neposlou
cháme. Posv. kaz. XIV. (1877), 176.

271. Jirásko Frant. (Svátek Zjevení
'Páně), Pán Ježíš jest pro naši dobu
nejlepším vůdcem. RD. X. (1903), 91.

272. Janovský Fr. (Neděle 11. po
Velikonoci), Pán Ježíš pastýř dobrý.
Kazatel XV. (1908), 235.

273. Klíma Frant. (Neděle II. po Ve
likonoci), Christus dobrý pastýř. Posv.
kaz. XVII. (188)), 361.

274. K., ThDr. (Neděle II. po Veliko
-noci), Christus Pán dobrý pastýř. Posv.
!kaz. xxv1. (1889),_434.

' 275. [anonym] (Reč na neděli 11.BolVelíkonoci), Já jsem pastýř dobrý. 1.

276. Kameš Vo t. (Neděle II. po Veli

konocg, Ježíš ristus pastýř dobrý.RD. I . (1897), 365.
277. Daneš Fr. (Neděle 11.po Veliko

noci), Kristus jako dobrý pastýř při
jímal do ovčince svého lidi rozličného
původu. rozličného stavu a povolání,
rozličných povah a vzdělání. Past. 1x.
(1889), 342.

278. Kratochvíl Jan (Slavnost Na
nebevstoupení Páně), Pán Ježíš ne—
ustává býti dobrým pastýřem zdárných
i nezdárných ovcí. Posv. kaz. XXVI.
(1889), 478.

279. Čermák Václ. (Neděle 11. po
Velikonoci), Ježíš Christus dobrý pa
stýř. Posv. kaz. XXX. (1893), 368.

280. Vojtíšek Václ. (Neděle 11. po
„Velikonoc1), Ježíš jest naším dobrým
pastýřem. Posv. kaz. XIX. (1882), 406.

281. Verus (Neděle 11. po Veliko
noci), O vlastnostech dobrého pastýře,
v jakých zaskvěl se Kristus a stkví se
dosud jeho nástupcové. Kazatelna VIII.
(1909-10), 247.

282. Podlaha Jan (Neděle 11. po
Velikonoci), Ježíš Kristus jest jedině
dobrý pastýr; nemůže proto nikdo
dobrou ovečkou býti, kdo se Ježíše
Krista nedrží, ho nenásleduje a nepo
slouchá; každý hyne na duši azahyne,



262

kdo se mu protiví a jím pohrdá. Past.
XI. (1891), 385.

283. Dostál Al. (Neděle II. po Veli
konoci), Ježiš dobrý past 'ř. Vlastnosti '
věřících. Posv. kaz. XXI .(1892), 405.

284. Uhl Fr. (Neděle II. po Veliko
nocí, Ranní promluva), Pán Ježíš —

(Siggrý pastýř. Posv. kaz. XVI. (1879),
285. Parobek Jan (Neděle II. po

Velikonoci), Christus dobrý pastýř ne
jen na cestách k pokání vedoucích,
nýbrž iv pustinách kříže a utrpení.
Posv. kaz. VII. (1870), 406.

286. Podlaha Jan (Neděle II. po Velikonocí), Pán Je íš, náš dobrý pastýř,
postaral se nám pro všechny časy 0 po
krm tělesný i duchovní. Kazatel I.
(1894), 208.

287. Klima Fr. (Neděle II. po Veli
konocl), Mílujme dobrého pastýře a

ggšěřujme jemu. Posv. kaz. XVI. (1879),
288. Kulda B. M. (Slavnost svatých

Petra a Pavla), Christus, dobrý pastýř,
neustále svolává ovečk ztracené. Posv.
kaz. XXVIII. (1891), . 9.

289. Čech Frant. (Neděle II. po Ve
likonoci), Ježiš dobrý pastýř ——naše
k němu povinností. RD. XII. (1905), 368.

290. Beneš Ferd., Dr. (Neděle II. po
Velikonoci), O dobrém astýři. ak
dobrým pastýřem jest Ježíš, a co m me
činiti my, bychom byli jeho hodnými
ovečkami.] RD. I. (1894), 336.

291. E. (F.) (Reč na neděli 11. po
Velikonoci), Kristus jako pastýř a m
jako ovečky Jeho. Bl. II. (1848), 185.

292. Winkler Jos. (Neděle II. 00 Ve
likonoci), Ježiš pastýř náš, my jeho

(lg/lečky; blaze náml Kazatel VI. (1899),
293. Klima Frant. (Neděle II. po Ve

likonocí), Dobrý pastýř hledá ztrace
ných ovcí. RD. X. (1903), 326

294. Pryč Alf. (Neděle II. po Veliko
noci), Kristus obětoval za ovečky svě:
1. čas a síly pozemského života, 2.
i krev svou svatou skonem na kříži.
Past. XII. (1892), 331.

295. Podlaha Jan (Neděle 11.po Ve
líkonoci, úvaha), Pan Ježiš jest dobrým
pastýřem; církev jest na místě jeho
pravou učitelkou pravdy Boží. Posv.
kaz. XXII. (1885), 393.

296. [anonym] (Kázání na neděli
Devítník), Pán Ježíš volá nás na vinici
svou. Bl. XLV. (1895), 22.

* P

Homíletika.

297. Podlaha Jan (Neděle Devítník),
roč zve nás Pán Ježíš tak usilovně

na viníci svou? Past. X. (1890), 134.298. Zavoral Method Na nedělí
Devítník), Kdy nás volá Pán na svou
vlnící? Kazatel X. (1903), 42.

299. Daneš Fr. (Neděle VI. po sv.
Duchu), Pouště, na nichž Kristus dlel,
o čem n s poučují. Past. XII. (1892), 456.

300. íp Frant. (Neděle I. postníg,Ježíš třikráte od ďábla pokoušený u i
nás prostředkům, jimiž pokušení ďá
belská přemoci můžeme. Posv. kaz.
XXI. (1884), 287.

301. Beneš Třebizský Václav (Na
neděli XVIII. po sv. Duchu), Koho na
lézáme ne'častěji ve Společností Spa
sitelově? ast. III. (1883), 678.

302.Podlaha Žán (Nedele lV. postní),]ežíš Christus n s nasycuje. Posv. kaz.
XXII. (1885), 277.

303. Musil Frant. (Neděle II. po sv.
Duchu), Pán Ježíš v církvi svě hostí

okrmem pravdy a nápojem milosti.
osv. kaz. VII. (1870), 540.
304. Janovský Fr. (Hod Boží váno

ční), Chudoba Kristova naším bohat
stvím. Kazatel XVII. (1910), 645.

305. Bílý Jan, Dr. (Hod Boží váno
ční), Christus chudobu posvětil. Posv.
kaz. IV. (1867), 73.

306. Zavoral Method (Neděle XII.
po sv. Duchu), Kristus & chudina. 1.
Cim byla chudina před Kristem, 2. z čeho
mu děkuje. Kazatel X. (1903), 417.

307. Tomíček Bohumír (Kázání na
Hod Boží vánoční), Pán Ježíš přišel na
tento svět, aby svou milosti a láskou
zahřál srdce člověka a příkladem svého
života posilnil jeho vůli. Bl. XLIV.
(1894), 545.

308. Hakl B. (Neděle IV. po Zjevení
Páně), Ježíš až posud tiší bouři. Bl.
XXXVll. (1887), 18.

309. Jiráska Frant. (Pondělí veliko
noční), V společností lidské se připo
zdívá, ale neztrácejme ducha —Kristus
žíjel RD. VIII. (1901), 307.

310. Kameš Vojt. (Neděle VI. po sv.
Duchu), Utrpnost Pána Ježíše se zá
stupy. D. IV. (1897), 517.

311. icha Jan (Neděle IX. po sv.
Duchu), Slzy Christovy. Posv. kaz.
XXVII. (1890), 649.

312. Dostál Al. (Neděle IX. po sv.
Duchu, promluva ranni), Příčiny pláče
Ježíšova. Past. X. 1890), 516.

313. [anonym] ( ázání na neděli IX.
po sv. Duchu), Co bylo příčinou slz
Kristových. Bl. XLI. (1891), 305.



Homiletika.

314. Doležal Em. (Neděle IX. po sv.
Duchu), Sout né slzy v očích a vážná
slova v ústech ykupitele našeho. Posv.
kaz. [. 1864). 602.

315. ruška Otakar (Neděle IX. po
sv. Duchu), Pán Ježiš pláče nad lho
stejnosti náboženskou. Kazatel XIV.
(1907), 429.

316. Franěk Fr. (Neděle 11.po De
vítníku), Pláč Ježíše Christa nad ne
vázaností naší doby. Posv. kaz. XXX.
(1893), 185.

317. Balcar Fr. Jos. (Neděle IX. po
sv. Duchu), 1 nad mnohými křesťany

bly plakal Christus. Posv. kaz. XXV.( 888 640
318. Rychlík Frant. (Neděle IX. po

sv. Duchu), Pán plakal nad Jerusale
mem. Posv. kaz. XVlll. (1881), 681.

319. Holmann Frant. (Neděle lX. po

sv. Duchu), Proč Pán Ježíš pláče nad
tJ_)£l:r7usalemema nad námi. RD. X. (1902),

320. Ježek ]. (Neděle lX. o svatém
Duchu), Plačící Kristus. ast. Xlll.
(1893), 456.

321. Odvalil Fr. (Neděle IX. po sv.
Duchu), Kristův pláč. Kazatelna VIII.
(1909-10), 394.

322. Seifert Kar. (Neděle lX. po sv.
Duchu),Příčiny pláče [zvláště]ežíšova].
Posv. kaz. VII. (1870), 662.

323. Vintera Václ. (Neděle IX. po
sv. Duchu), Slzy Spasitelovy. RD. I.
(1894), 562.

324. [anonym] (Kázání na neděli IX.
po sv. Duchu), O významu slz Spasi

telogch. Bl. XLlV. (1894), 289.3 Gótschner Jan dle Wem'ngra
(Neděle lX. po sv. Duchu), Příčina
pláče Ježíšova. RD. X. (1903), 577.

326. Franěk Fr. (Neděle IX. po sv.
Duchu), Příčina slzí Christových. Posv.
kaz. XV. (1878), 677.

327. Janovský Fr. (Slavnost Zjevení
Páně), Naše povolání a cesta ke Kristu.
Kazatel XII. (1905 , 10.
_ 28. Koranda . (Neděle l. po Ve

likonocích), Cesty ke Kristu. Kazatel
XII. (1905), 222.

329. Drbohlav Vinc. (Neděle l. po
Zjevení Páně), ak máme ztraceného
Ježíše hledati. D. Il. (1895), 158.

330. Zajíc Jos. (Slavnost Zjevení
Páně), Jak po Ježíši Christu toužiti a

263

332. Kocábek Jak. Frant. (Neděle
1. po Zjevení Páně), Kterak máme Je
žíše hledati. Posv. kaz. IX. (1872), 108.

333._Obdržálek lnnocenc, Dr. (Slav
nost Zlevení Páně), Kterak máme Spa
sitele hledati a jemu se obětovati.
Kazatel XII. (1905), 16.

334.Dostál Al.ŠSvátek Zjevení Páně),Kde máme Ježí e hledati? RD. VII.
(1900), 101.

335. Šícha Jan (Neděle 1. po Zje
vení Páně), Kde nemáme hledati Krista
a kde ano. Kazatel VII. (1900), 31.

336. Kabát šimon (Slavnost svatých
Tří králů), Kde možno nalézti Pána
Ježíše? Posv. kaz. XXI. (1884), 119.

337. Baudyš Prok. O. S. B. (Neděle
1. po Zjevení Páně), Hledejme Ježíše:
1. v modlitbě, v chrámě; 2. u kněží,
učitelů církve; 3. v zkroušenosti a po
koře. RD. lX. (1902), 103.

338. Burian Jos. (Neděle lV. ad
ventní), O podmínkách návratu k Pánu
Ježíši. RD. V. (1898), 17.

339.Theín Ant. (Pondělí velikonoční),
Jak přichází k nám Kristus. Kazatelna
11. (1903-4), 231.

340. Otman Karel (Neděle 11. po
Devítníku), Přibližování se Krista

k58ídným hříšníkům. Past. IV. (1884),l .
341. Bartoš Fr._ (Slavnost Nanebe

vstoupení Páně), Putování za Ježíšem.
Posv. kaz. XI. (1874), 423.

342. Podlaha Jan (Neděle IV. v po
stě), Co to znamená za Pánem Ježíšem
jíti a proč máme za ním jíti? RD. Vl.
(1899), 230.

343.Bartoš Frant. (Slavnost sv. Jana
Ne omuckého), Proč všecko opustiti
a hrista následovati máme? Posv.
kaz. VII. (1870), 462.

344. Hoffmann Ant. (Ranní pro
mluva na neděli květnou), O následo
vání Krista. Kazatel Vlll. (1901), 161.

345. Klíma Frant. (Neděle Ill. po
sv. Duchu), Ke komu se máme utíkatí?
[Ke Kristu Pánul Posv. kaz. XXIX.
(1892), 564.

346. Marek Matě' (Neděle I. po
Třech králích), Kde hrista a spasení
svého hledati musíme. Posv. kaz. Vllí.
(1871), 124.

347. Daneš Fr. (Neděle Vl. po sv.
kde jej hledatí máme? Posv. kaz. XVlll. i Duchu), Pobyt u Ježíše Krista přináší

ispásu. Kazatel V. (1898), 347(1881), 144.
331. Ekert Frant. (Neděle 1.po Zje-' 348. Cech Frant. (Neděle lil. o sv.

vení Páně), Jak máme hledati Krista. Duchu), Kristus a kněz jsou prátelé
RD. m. (1907), 127. hříšníka. Kazatel Vlll. (1901), 251.



254 Homiletika.

349. Kulda B. M. (Neděle XII. po ?ošetřoval, c) zbloudilé přivedl zase do
sv. Duchu), Christus milosrdný Sama- svého stáda. Bl. XLV. (1895), 161.
ritán zraněného člověčenstva. Posv. 366. Pospíšil F. (Pi-omluvapředv'
kaz. IX. (18721,662. stavou Nejsvětější Svátosti), Pán Je íš

350. Skalský Josef (Neděle XII. po | pomáhá ve všech potřebách. Kazatelsv. Duchu), Pán ježí duchovní Sa- , XIV. (1907), 699.
maritán celého lidstva. RD. IX. (1902),! 367. Mottl Jan (Na Nový rok), Ježíš
569. Kristus nejlepším průvodcem na cestě

351. Víntera Václ. (Neděle XII. po života. Kazatel XVII. (1910), 4.
sv. Duchu), ]ežíš božský Samaritán. 368. Franěk Fr. (Neděle 11.postní),

RD. 11.(1895), 683. | ežíš náš vůdce do nebe. Posv. kaz.
s Bóšužhvugbogža'šjinélblgggelžišlglngšo ŠŠŠ %ŽEJSÍŠIZŠQI(Nanebevstoupenív. , 1 . ' . .

Posv. kaz. I. (1874), 632. Eáně),eriŘt[1)1$'e/stčigšáěišukzaózovatelem_ _ 1 0 ne e. . . 1 , 4 .

Dšžšů)N' šíšquělůěgěg, 321335121. 370. Víntera Václ. (Slavnost nej.
Past. )čl 1. (1893), 584. SVČtěLŠíhOJména ežíš), ]ežíš příklad

354"Tseikč“ íŠŠlišdĚĚrOdinec“& ná371 DĚČÍN Yížěěmfg' Ššd'ěn 11
mCŠĚIŠÝŽánodydif (Kázání. na neděli adventní), Kristus jest, vzor nelqoko

XIII. po, sv. Duchu), ležíš jest až posud r31ale1š1:šLviřellckélcm?“h %všem lglleříll,
laskavym přitelem nemocn ch, neboť 182,13quc 0 0 “08 ec ZlVO3— — .
*Žáflóstžádgůgh1320 SÉĚŽŠFICŠ „%:( 372?'Bartoš Fr (Neděle 11.po Veli

Žvlášf ugtanovilílf 131.pxu. (189832153. ňýnťlcčišěůřrilsšgsvzor tlchosti- Kazatel
356. Drbohlav Vinc. (Neděle X1.po “373Jirásko'Fr (Neděle IV v. . . . . postě)

31,1135183),Šžsms až dOSUdléčl' RD"Následujme Krista v řeho pokoře a,- ( ), ' . tichosti. RD. vm. (190 ), 226.

sv. Duchu), Christus iest lékař. těla & PokoraS na ožího Posv kaz XXVII'
dušeŠPosš.ll1<laz. xv. (187g),d%141.xm (1890) 45 ' - ' '35.DroavVnc.(e e . ' ' _
po sv. Duchu), Malomocenství světa 375“G_dtschner Jan (Neděle v.vvpo.. . stě), Kristus vede nás ku pokore. 1.
h011 Kristus. Kazatel III. (1896), 413. svými slovy 2. svými příklady. RD. V.

řadám" (wem 1:11 (1,9%), N „UCU. _ SY“ , ' 7. .F.(aneli .posv.
láska Christova k nemocnym. Posv. Duchu), Kristus byl věrný v povolání;

kašŠOXřV'L 151338931“sgšle XVI o s 'ilrSny v něm věrni býti máme. Bl. XI..eze . e '.p .Y'(6l),449
Delem). O patem uzdravem. lež učmll 377. Pohořelý 1los. (Pondělí velikoPan Vsobotu Past. „1x- (1889), 577- , noční), Ježiš přík ad života našeho &

356_1-Hakl B. (Nedele 11,1-PO Zjevení spomocník náš. Posv. kaz. IX. (1872),

pýánhe)k2študsosgř SŽŽŘJ Ilřá(rln8a81$)mcl97-3428 B š F 1: (N d 1 ][IIC - - - , - 7. arto ran. eěe .po
362. Hakl Bohumil (Neděle XIII.po Velikonoci), Co nám k následování

sv. Duchu), Christus ]ežíš uzdravuje páedkládá příklad Christův. Posv. kaz.
g(lšgomlošáé ?SŽGdosavad. Posv. kaz. 3217.9(ll877),372i (Ř č děl' 1I.( 1, . ; . anonym e na ne 1 .po

363. Košťál Frant. Jíří (Neděle 111.Zjevení Páně),]ežíš dvanáctiletý učite

po ZievenÍIPángtgóPánódodnes očišťuje. 2333148rodišti, ——dětí všech lidí. Bl. II.Kazatel V . (1 , 4 . ), 4 .
364. Vintera věci. (Neděle xm. po 380. Hoffman Štěpán (Neděle 1. po

sv. Duchu), ježíš jest podnes dobro— Zievení Páně), Skutkové ježíšovi jsou

g(ínlnýmS'pŠŠteěĚĚnemocných. Posv. kaz. Žiláýglpěamenim pšad spggiggelršgfpro. 1 . ro 1e. osv. az. . , .
365(.Tomíček Bohumír (Promluva 381. Pátek Bernard (Neděle 11.po

na II. neděli po Velikonocí), Spasitel Devítníku), Hlas Ježíše Christa volali
přišel na svět, aby a) ukazoval svym c1ho na křesťana. Posv. kaz. XXVIII.
ovečkám dobrou pastvu, b) nemocné (1891), 192.



Homiletíka.

382. Zavoral Method (Neděle I. po
Zjevení Páně), Kristus nás učí posluš
nosti. Kazatel X. (1903), 19.

383. Jirásko Frant. (Neděle III. po
Zjevení Páně), Bídný stav služebníka
pred Kristem a jeho povznesení, kterého
se mu dostalo křesťanstvím. RD. XII.
(1905), 118.

384. Jindra J. N., Dr. (Hod Boží vá

noční), Ježiš Kristus plný milosti apravdy. Kazatel XIV. (190 ), 632.
385. Gótschner Jan (Neděle IV. po

sv Duchu), Láska Kristova. RD. X.
(1903), 478.

386. Přibyl Ant. (Hod Boží svato
dušni), Láska Christova. Posv. kaz.
XIX. (1882), 496.

387. Kousal Josef (Neděle II. po
Devítniku), Láska Christova. Posv. kaz.
XXV. (1888), 255.

388. Jirsík J. V., Z řeči o Zelený

čtvrtek. (O lásce a o pokoře, ježv jednání P. Ježíše se jeví). B]. V.
(18501, 153.

389.Zahradník Isidor, Dr. (Slavnost
nejsv. Jména Ježíš), Láska Ježíšova jest
zdrojem lásky a důvěry. Kazatel IX.
(1902 , 26.

39 . [anonym] (Kázání na IV. neděli
adventní), Láska Krále našeho Krista
Ježíše, kterouž odpouští nám hříchy
naše. Bl. XLIV. (1894), 531.

391. Zavoral Method dle P. Mille/a
(Na Hod Boží velikonoční), íše Krí

Štlcěvaříše lásky. Kazatelna Il (1903-4),
392. Janda Jos. (Homilie na neděli

XVI. po sv. Duchu), Ježíš Kristus učitel
lásky k bližnímu, nábožnosti a pokory.
Bl. XXXVI. (1886), 417. _

393. Horský Rud. (Na den sv. Stě
pána), Celé dílo a učení Kristovo jest
láska. Past. IV. (1884), 65.

394. Přibyl Ant. (Hod Boží svato
dušni), Láska Christova. Posv. kaz. XIX.
(1882), 496.

395.Zavoral Meth. (Slavnost Božího
Těla), Láska Ježíše Krista. Kazatel Xll.
(1905), 85.

396. ermák Václ. (Neděle XVIII.

Ro sv. Duchu), Proč nazval PáuJežíšafarnaum městem svým? Posv. kaz.
XXX. (1893), 839.

397. Strnad Fr. (Neděle XVIII. po
sv. Duchu), Proč P. J. město Kafarnaum

msěstemsvým nazývá? Past XII. (1892),5 1.

265

399.Janonym1 (Ranní kázání na neděli X II. po sv. Duchu), O lásce Kri
stově k bližnímu. Bl. XLIII. (1893), 501.

400. Zavoral Method (Neděle II. po
Devítniku), Tvrdost lidí — láska Kri
stova. Kazatel XII. (1905), 63.

401. Markrab Kl. (Slavnost Zjevení
Páně), Radost z Ježíše Krista. Kazatel
III. (1896), 17.

402. Šícha Jan (Neděle IV.adventní),
Pokoj, útěcha, radost duše, u níž vládne
Christus. Posv. kaz. XXVIII. (1891), 31.

403. [anonym] eč na neděli lll.
adventní), Kristus původem nejčistší
radosti: ]. Co Krleus jest, 2. co Kri—
stus dal, 3. co Kristus přislíbil. B]. 111.
(1849), 17.

404. Odvalil Fr. (Neděle XII. po sv.
Duchu), Blahoslavené oči, které viděly,
co vy vidíte. Kazatelna Vl. (1907-8), 414.

405. Hakl B. (Neděle I. po Veliko
noci), Kdo věří v Ježíše Krista a dle
učení jeho se řídí, přemáhá svět. Bl.
XXXVII. (1887), 173. _

406. Ehrenberger Jos. (Rečna Na
nebevstoupení Páně), Věřící až dotud
vládnou zázračnou mocí, od Krista

Splasitele jím zaslíbenou. Past. Ill.(1883),40
407. Řehák Jan N. (Neděle 111.po

Velikonoci), Duchovní radosti učeniků
Kristových. Kazatel V1. (1899), 194.

408. Ocetek Jos. (Navštívení Panny
Marie), Nosme Krista v srdci svém
na radost & spásu bližním svým. Ka
zatel XIV. 11907), 412.

409. Jírásko Fr. (Neděle V. postní),
Proč máme Krista milovati? Kazatel
Xlll. (1906), 177.

410. Mareš Al. (0 slavnosti Bož
ského Srdce Páně), Kterak Kristus
miloval nás, a kterak i my jemu láskou
spláceti máme. Past. XII. (1892), 716.

411. Nechvíle Jos. (Svátek nejsvě
tějšiho Jména Ježíš), Kterak Christus
miloval nás a jak my jej milujeme?
Posv. kaz. XVll. (1880), 158.

412. J. B. (Boží hod svatodušni),
Naše vděčnost za lásku Christovu.
Posv. kaz. Vlll. (1871), 476.

413. [anonym] (Reč na neděli XVII.
po sv. Duchu), O lásce ke Kristu. B].
II. (1848), 361.

414. Teplý Petr (Neděle lll. po Zje
veni Páně), Příchylnost ke Kristu a
jeho svaté cirkvi. Kazatel XII.(1905),34.

415. Hakl Bohumil (Neděle II. po
398. Zavoral M. (Neděle XVII. po | sv. Duchu), Láska k Pánu Christu nemá

sv. Duchu), Kristus nás naučil lásce býti jen ve slovích, ovšem pak ive
k bližnímu. Kazatel XII. (1905), 574. i skutcích. Posv. kaz. XXIX. (1892), 536.



266

416. Kocábek Jak. (Neděle VI. po
Velikonoci), Kterak máme Christa vy
znávati. Posv. kaz. VII. (1870), 489.

417. Podlaha Jan (Neděle ll. ad
ventní), Vyznávejme Ježíše Christa
srdcem, ústy a skutky. Posv. kaz. XV.
(1878), 21.

4l8. [anon m] (Řeč na neděli VI.po
Velikonoci), řest'ane,vydávej svědectví
0 pravdě Kristově. Bl. II. (1848), 217.

419. Drbohlav Vinc. (Na neděli Vl.
po _Velikonoci), Jak má křesťan vydá
vatl svědectví o Kristu? Kazatel IX.
(1902), 204.

420. Markrab Kl. (Neděle Vl. po
Velikonoci), Imy máme Krista před
světem vyznávati. Past. I. (1881), 407.

42l. [anonym] (Exhorta na neděli VI.
po_Velíkonoci), Imy máme vydávati
svedectví o svém Spasiteli. Bl. XLIV.
(1894), 151.

422. Zuman L. (Kázání na neděli Vl.
po Velikonoci),! my máme úst svěde
ctví vydávati o Kristu Pánu. ast. IV.
(1884), 389.

4,23.Podlaha Jan (Neděle V. postní),

%ŽIS se hájí, i my jej hájíti máme.osv. kaz. XXII. (1885), 281.
_424_.Šlcha Jan (Boží Hod vánoční),
191jest Ježís nám, čím my býti máme

Jezrs1. Posv. kaz. XXVI. (1889), 67.
425. Markrab Klement (Neděle 1.

p_0_Zjev.P.), Kterak máme Kristu slou

Šgol. Výklad epištoly. RD. v. (1898),]
426. Brand Bernard O. S. A. (Ne

děle II. adventní), Nejen slovy, ale
! skutk máme býti služebníkyJežíšo
vyml. D. XII. (1905), 9.

427. Podlaha Jan (Velik' pátek),
Kterak a proč ne sobě, ale Ježíši žítii
máme? Posv. kaz. IV. (1867 , 363. =

428. Mottl Jan (Svátek čišíování
Panny Marie), Ježíši, vtobě umíráme.

Kazatel XIV. (1907b 57.429. Kratochvíl ácl. (Slavnost nej
svetějšího Jména Ježíš), Význam slove
zbozně písně: „S Ježíšem živu býti —]
sJez1šem zemříti.“ Posv. kaz. XXV.|
(1888), 185.

430. Čech Frant. (Nejsvětějšího Jmě—|
na Ježíš), Ježíši žíti azemřítí. Kazateli
XIV. (1907), 39. ]

'431. Duben Jan (Slavnost nejsvětě'- ;
šlho Srdce Pána Ježíše), Ježíš největ i:
utěcha v útrapách a pomoc v hodinuš
poslední. Posv. kaz. XXV. (1888), 555.

_432.Koranda V. (Na den nejsvě-.

tějšího Jména Ježíš? Ježíš naší útěchoua Sllou. Kazatel X . (1905), 25.

Homiletika.

433.Bartoš Frant. (NeděleV.v postě,
„smrtelná“), Ježíš pravda, náš roz
sudí. Posv. kaz. XVII. (1880), 282.

434. [anonym] (Řeč na neděli VI.po
svatém Duchu), Pohled na Ježíše jest
pramenem útěchy. „Bl. II. (1848), 273.

435. [anonym] (Reč ranní na neděli
III. po sv. Duchu), Kristus má nám
býti nade všecko milý a drahý. Bl. XLI.
(1891), 28.

436. icha Jan (Pondělí velikonoč
ní), Nepust'me Pána ežíše od sebe.
Posv. kaz. XXVII. (18 ), 439.

437. Podlaha Jan (Neděle III. po
Velikonoci), Co nás všecko opouští,
opustí-li nás Kristus Pán. Kazatel II.
(1895), 209.

438. F. H. (Na neděli I. po Zjevení
Páně), O ztrátě Krista. Bl. XII. (1862), l.

439.,Pátek Bernard (Neděle 11.post-'
ní), Zivot křesťanabez Ježíše — pouhy
sen. Posv. kaz. XXVIII. (1891), 206.

440. Otman Karel (Neděle IV. po
svatém Duchu), Uposlechnutí slova

Jžžíšova působí požehnání. Posv. kaz.XV. (1888), 515.
441. Podlaha Jan (Neděle II. po Zje

vení Páně, Slavnost nejsvětějšíhoJména
,Ježíš , Kdo Ježíše za hosta má, ten
' nema nedostatek; zvemež tedy Ježíše.
Posv. kaz. XXX. (1893), 148.

442. Přibyl Ant. (Slavnost sv. Jiří),
Kristus vinný kmen, my na něm rato
lesti. Kazatel IV. 1897), 187.

443. Hakl B. ( a neděli Devítník),
Která jest ta skála, z níž ili Israelite
a ze kteréž i my píti máme. l. XXXVII.
(1887), 37. ,

444. Hakl B. (Neděle IV. po svatem
Duchu). Pán Ježíš Kristus í přírodu
z kletby a porušenosti prvotního hříchu
vykoupil. Bl. XXXVII. (1887), 260.

445. Brand Bern. O. S. A. (Neděle
XIV.po svatém Duchu), 0 čtyřechlíliích.
[1. Kristus, 2. P. Maria, 3. církev, 4:
duše křesťanská v stavu posvěcujíc1
milosti.] RD. I. (1894), 630.

446. Kulda B. M. (Neděle XIII. po
sv. Duchu), Zivá víra v Ježíše Christa
tvoří nám pomoc v životě i ve smrti.
Posv. kaz. I. (1864), 668.
_ 447. Markrab Klement (Na den sv.
Stěpána), Ježíš Christus — náš Pán.
Posv. kaz. XVII. (1880), 77.

448. Klíma Fr. (Na slavnost Očišto—
vání Panny Marie), Ježíš, náš Páni
Kazatel I. (1894), 48.

449. Krejčí Jos. (Neděle XXIII. po
sv. Duchu), Ježíš jest Pánem života
i smrti. Past. XII. (1892), 654.



Homiletika.

450. Zuman Leop. (Kázání na neděli
I. po Velikonoci), ježíš jest skutečně
nasim Pánem. Past., V. (1885), 279.

451. Bartoš Fr. (Reč na neděli květ
nou), jaké roucho, palmy čili ratolesti
na cestu Kristu—králi položíme. Bl.
XXXII. (1882), 129.
' 452. [anonym] (Kázání na neděli 11.

adventní), Pán Ježíš jako král — jaký
ten král jest a čeho od něho máme se
nadíti. Bl. XLIV. (1894), 517.

453. [anonym] (Kázání na 111.neděli:
adventní), Ze Pán ježiš mocným jest
Kristem-králem, v svítá ze slov ano
vých „Ja nejsem ristus“. Bl. LIV.
(1894 , .

454.Janovský Fr. (Neděle III.postní),
Království Kristovo. (Kristus král !)
Kazatel X. (1903), 68.

455. [anonym] (Na II. neděli po sv.
Duchu), Kristus král. Euch. 1906, 105.

456. Pavelka Jak., Kristus král,
Kristus kněz, Kristus vítěz nad smrtí.
Kazatel VI. (1899), 15.

4672 Smělý ]. V. (Zjevení Páně),
]ezrs jest král náš, jenž vládne žezlem
moc1 všemohoucí a žezlem lásky ne
hynoucí. Past. XIII. (1893), 78.

458. Musil Frant. (Neděle května),
Pán ježíš král nejudatnější. Posv. kaz.
VIII. (1871), 340.

47719.Koranda V. (Neděle IV. postní),
Jezrs budiž naším králem. Kazatel XII.
(1905), 86.

460. Dudík Ant. (Neděle květná),
Christus náš král a naše oběť. Posv.
kaz. XVII. (1880), 293.

461. Kondelík Fr. (Neděle květná),
jak máme krále nebeského ctítí. Posv.
kaz. XV. (1878), 391.

462. Dostál Ant. (Hod Boží veliko
nocní), Kristus ——král a vítěz my —

llcšgliavítězis ním. Kazatel Vll.(1900), 317
463. Neuschl Robert, Dr., „Vítězství

a zásluhy praporu Kristova. Cást soc.
hom. Kazatele VII. (1900), č.4, VIII.
(1901), 1.

464. [anonym] (Kázání na IV. neděli
po Velikonocích), Prapor Kristův jest.
znamením vítězství Kristova a zname

ggg boje našeho. Bl. XXXVI. (1886),
465. X. (Neděle IV. po Velikonoci),

Prapor Krístuv jest znamením vítězství
Kristova a našeho boje. Kazatel VII.
(1900), 224.

466. Zrzavecký Frant. (Hod Boží
velikonoční), ]ežrš Kristus, Bůh člověk,

267

žije, kraluje, vládne na věky. KazatelV. (1899), 167.
467. Krejčí Jak. (Neděle V.apo sv.

Duchu), Jsme správcové statku Páně
a budoucí jeho spoluvladaři. Posv. kaz.
XXVI. (1889), 597.

468.Vintera Václ. (Neděle Ilšaostní),Proměnění Páně. Kazatel XI.(1 05), 71.
469. Podlaha Jan (Neděle Il. postní),

.Proměnění Christa Pána a naše pro
!měnění. Posv. kaz. XXII. (1885), 270.

470. Cech Frant. (Neděle 11.v postě),
Význam proměnění Ježíše Krista pro

apoštolša pro nás. Kazatel IX. (1902),58.471. rátký K. (Neděle 11.postní),
Proměnění na hoře Tábor mělo veliky
význam a) pro apoštoly, b) pro nás.
Past. XII. (1892), 212.

472. Pavla an (Neděle II. vpostě),
Proměna Pán i pro nás stává se do
posud. Posv. kaz. I. (1864), 206.

473. Šíp Frant. (Neděle 11.postní),
Událost proměnění Páně a účely toho
proměnění vzhledem k učeníkům Páně
a vzhledem k nám. Posv. kaz. XXI.
(1884), 294.

474.Janovský Fr. (Slavnost Nanebe
vstoupení Páně), Nanebevstoupení Páně

_— sláva Kristova, slává církve, sláva
'naše. Kazatel VIII. (1901), 210.
l

j 475. Zavoral Method (Na neděli po
|Narození Páně), Sláva Kristova i naší
slávou. Kazatel X. (1903), 579.

476. Marek Ant. (Kázání na den
Vstoupení Páně), ]. Oslavme Krista
ježíše vírou: že jest pravý Bůh, 2. Ob
radujme sebe vírou: že jest náš Spa

gsitel. CKD. VII. (1834), 453.
= 477. Podlaha Jan, Ascensio Domini.
IKazatelna IV. (1905-6), 315. \
| 478. Hudeček Jan, Dr., C. SS. R.,
Ascensio Domini. Kazatelna IV.(1905-6),

479. Vetti 0. S. s použitím T. Da
bravske'ho, Nanebevstoupení Páně. RD.
XI. (1904), 379.

480. Kulda B. M. (Slavnost Nanebe—
vstoupení Páně), Nanebevstoupení
Páně. Posv. kaz. XX. (1833), 433.

481.Vohnout Fr., Slavnost Nanebe
ivstoupení Páně. Past. I. (1881), 403.

482. Daneš Fr., Nanebevstoupení
Páně. Past. VII. (1887 , 401.

483.Podlaha Jan,( lavnost Nanebe
vstoupení Páně), Uvaha. Posv. kaz.
XXII. (1885), 446.

484. Holubář Gothard (Slavnost
Nanebevstoupení Páně), Rozjímání svá
tečné. Posv. kaz. V1. (1869), 419.



268 Homiletika.

485.B. P., Slavnost Nanebevstoupení' 501. Vintera Václ. (Slavnost Na—
Páně. Past. Xlll. (1893), 326. nebevstoupení Páně), Kristovo osla

486. Beneš Ferd., Dr., Nanebevstou- | vem za jeho veliké |ponížení. Kazatel
peni Páně. Ranní promluva. RD. ILiIX. (1902), 200.
(1895), 468. , 502. Kocábek Jak. (Slavnost Na

487. Gótschner Jan, Ranní řeč na ' nebevstoupení Páně), Christus se vracísvátek Nanebevstoupení Páně. RD. X. jako vítěz do nebe. Posv. kaz. XXIV.
(1903), 405. f 188 ,503.

488. Kotrbelec Leop., Dr. (Slavnosti 503. Gába František (Slavnost Na—
Nanebevstoupení Páně), Dějinnáprav-;nebevstoupení Páně), Co nám hlásá
divost a důležitost nanebevstoupení. ' nanebevstoupení Páně. Posv. kaz. VI.
Posv. kaz. XXI. (1884), 460. |(186 , .

489. Zavoral M. (Nanebevstoupení 504. Bezdíček jan (Slavnost Na
Páně), Den slávy a radosti. Kazatel \nebevstoupeníPáne), Čím byl Christus
XII. (1905), 257. |lidstvu před nanebevstoupením, ačím

490. Ocetek ]. gNaslavnost Nanebea jest mu po nanebevstoupení. Posv.vstoupení Páně), ursum cordal Euch. ]kaz. XI. (1874), 431.
(1909), 79. \ 505. Wagenknecht Ignát (Slavnost

491. K., ThDr. (Slavnost Nanebe-i anebevstoupení Páně), Nanebevstou
vstoupení Páně.), Kdy a proč Christus emm Páně trojí nebe nám otevřeno.
Pán do nebe se odebral. Posv. kaz. osv. kaz. XIV. (1877), .
XXVII. (1890), 510. 506. Bílý Jan, Dr. (Slavnost Na

492. [anonym , Kázání na slavnost nebevstoupení Páně), Za Christem na
Nanebevstoupení Páně. Kdy, kde a'nebesa vstupovati máme toužebností
kterak ]ežíš na nebe vstoupil. Bl. XLII. !a dokonalostí života. Posv. kaz. IX.
(1892), 209. . 1872 , 416.

493. Strnad Fr. (O slavnosti Na-j 507. Hakl Boh. (Nanebevstoupení
nebevstoupení Páně.), Proč vstoupileáně), Slavnost Nanebevstou ení Páně
Kr. P. na nebesa? Past XII. (1892),346. !jest pro nás radostná a pou ná. Ka

494. Otman Karel (Slavnost Nanebe- ?zatel VI. (1899), 211.
vstoupení Páně.), Proč Pán Ježíš na 508. [anonym] (Kázání na slavnost
nebesa vstoupil? Posv. kaz. XVI. Nanebevstoupení Páně), Událost ta má
(1879), 456. veliký význam a slavné následky a)

495. Řehák K. L., Dr. (Slavnost Na- pro samého ježíše Krista, b) pro nás.
nebevstoupení Páně), Přičinaavýznam Bl. XLI. (1891), 193.
nanebevstoupení Páně. Posv. kaz. 509. Podlaha Jan (Neděle IV. po
XVIII. (1881), 474. Velikonoci), V jakém ohledu jesti pro

496. Dyrhon Jos. (Svátek Nanebe- nás užitečno, že se Ježíš k Otci svému
vstoupení Páně), Proč Pán ežíš vstou- nebeskému odebral, a jak přesvědčuje
pil na nebesa. Kazatelna 11.(1908-9), Duch svatý nyní svět z hříchu, ze

3_ spravedlnosti a ze soudu? Posv. kaz.
497. Bílý jan, Dr. (Nanebevstoupení XVII. (1880), 389.

Páně), Proč Pán náš na nebesa vstou- 510. Dostál A1. (Nanebevstoupení
pil? Kazatel VI. (1899), 214. _Páně), Nanebevstou ení ežíše Krista

498. Kulda B. M. (Slavnost Nanebe- ' povýsením naším. R . V. (1904), 376.

vstoupení Páně), Christus vstoupil nai 511. Plodek Kristian (Slavnost Na
nebesa, aby slavil vítězství nad smrtí nebevstoupení Páně. Odpolední slovo
a nad peklem, aby objevil cestu do Boží), jako svatí apoštolové po Božím

nebe a tam připravil místo nám. Posv. vstoupení imř chovejme se za životakaz. I. (1864), 416. pozemského. osv. kaz. XXVI. (1889),
499. Zelenka Jos. (Nanebevstoupení 482.

Páně), Pán Ježíš vstoupil na nebesa 512. K., ThDr. (Slavnost Nanevstou
I. nejen k vuli sobě, aby Splnila se pení Páně), Odkaz Páně (posledníslova
touha 'eho poslední na teto zemi, ale jeho). Posv. kaz. XXII. (1885) .
Il. ode ral se do stanů věčných ik vůli 513. Kousal Jos. (Na den slavný Na
nám, aby splnil hlavní tužby a potřeby nebevstoupení Páně), Pohled s hory
naše duchovní. RD. II. (1895), 463. Olivetské okem víry do srdce, do

500. K., ThDr. Slavnost Nanebe- světa, do nebe. Past. IX. (1889), 388.

vstoupení Páně), slaveny Spasitel. 514. Podstránskš' ]. B. (0 slavnostiPosv. kaz. XXII. (1885), 454. Nanebevstoupení áně), jako svatí



Homíletika.

apoštolě, tak i my všickni z nanebe
vstoupení Páně se těšíti a po nebi tou
žiti máme. Bl. XXX. (1880), 179.

515. Střížek Aug. (Slavnost Nanebe
vstoupení Páně), Patero cest Páně.
Posv. kaz. XV. (1878), 512.

516. Dostál Al. (Reč na svátek Na
nebevstou ení Páně), O loučení se.
Past. V1. 8886), 455.

517. [anonym] (Kázání na slavnost
Nanebevstoupení Páně , Co slova
„ježíš sedí na pravicí oži“ zname
nají a co vnás působití mohouamaji.
Bl. XLIlI. (1893), 193.

518. Podlaha an (Nanebevstoupení
Páně), Slavnost anebevstoupení Páně,
a pravda, že sedí Pán na pravicí Boží,

jest pro nás poučujici, potěšu'ícía povzbuzující. Past. X. (1891), 3 7.
519. Ehrenberger Jos. (Nanebe

vstoupení Páně), Mdloba přirozeností
lidske Kristovým nanebevstoupením
po pravici Boží se posadila. Past. II.
(1882), 474.

520. Medňanský Martin (Slavnost
nejsvětějšíhoo Jména ]ežíš), ježíš jest
radost anjeluv, koruna svatých, uto
čište naše, strach duchů pekelných.
Posv. kaz. V1. (1869), 117.

521_.VD[anelš Fr., Řeč na den nej
světějsíhojmena ]ežíš. Bl. II. (1848),57.

522. Podlaha an (Neděle II. po Zje
vení Páně), , lavnost nejsvětějšího
jména Ježíš. Uvaha. Posv. kaz. XXII.
(1885), 160. v

523. [anonym], Reč na den slavný
jměna Ježíš. l. Příčina nynější ve
svetě bídy záleží vtom, že málo jest
t_ěch, jenž dostáli povolání
jakož mu dostál Pán ]ežíš; 2. jak blaze
_byna světě bylo, kdyby každ' dostál

jgíénu svému, jako ]ežíš byl _ežíšem.KD. 1852, sv. 11.,317.
52:3;Ocetelr j., Na slavnost nejslad

slad31ho jména ]ežíš. Euch. 1908, 11.
„525' Melka Ant., Na den nejsvětěj
3150jmenaježíš. Kazatelna VI. (1907-8),

526. Kašpárek Ignác Alf. (Neděle II.
po Zjevení Páně) Slavnost nejsvětě'

sg? jmena Ježiš. Posv. kaz. VIII.(1871)
_527 Krejčí Jakub (Slavnost nejsvě—

tějšího jména Ježíš), Výklad. Posv. kaz.X IV. 1887), 135.
528. odlaha jan, Slavnost nejsvě

Ějgšího jména ]ežíš. Past. VII. (1887),
529. Klíma Fr., Slavnost nejsvětě'

šího Jména Ježíš. RD. XI. (1904), 11 .

svému, 134

269

530. Plodek Kristin (Neděle 11. po
Zjevení Páně, odpolední slovo Boží),
Sváteční i nedělní čtení dnešní osla
vuje jméno ježiš. Posv. kaz. XXVI.
(1889), 126.

531. Víšek Ant., Dr., Kázání o slav
ností nejsvětějšího lména ]ežíš. Posv.
kaz. XXVII. (1886), 168.

532. Ocetek Jos., Promluva na svátek

nejslavnějšího jména ježíš. Euchar.19 O, 205
533. Daneš Fr. (O slavnosti nejsvě

tějšího Jména Ježíš), O jménu ježíš.
Past. X. (1890), 129.

534. —ů (Na den nejsvětějšího Jména
Ježíš),0 jménu ježíš. Bl. XVI. (1866),5.

535. anonym), Rozjímání o nejsvě
tějšim méně ježíš. Bl. VI. (1852), 65.

536. Rejzek Ant. T. ]. (Slavnost
měna ježiš), Co jest jméno ježíš &
ím nám býti má? RD. 11. (1895),164.
537. Bílý Jan Ev., Dr. (Slavnost nej

sladšího jména ježíš), Co znamená
jméno ežíš a co jméno Christus? Posv.
kaz. V l. (1870), 128

538. R. Graser, Verur (Na
nejsv. měno ]ežiš), Význam nejsv.
jména ežíš. Kazatelna ]. (1902-3),128.

539. Matuška jan (Nejsvětě'sího
jména ježíš), 0 v znamu jména _íežíš
Kazatel XIV. (1907), .

540. Ermis Frant. Al. (Slavnost nej
světějšího jména ježíš), O významu
jmen ]ežiš & Christus. Posv. kaz.
XXI. (1884), 136.

541. Kulda B. M. (Slavnost nejsv.
jména ]ežiš), Význam jména Ježiš a
jména křesťan. Posv. kaz. X. (1873),

přel.

542.Šicha ] an (Slavnost nejsv. jména

jgžíš), O významu a moci jménaježis.azatel Vl . (1900), 33.
543. Plešingerjan dle Peukra (Ne

děle II. po Zjev. P.), Moc jména ježíš.
Kazatelna VII. (1908-9), 140.

544. Pátek Bernard (Neděle 11.po
Zjevení Páně), Co znamenají písmena
ve jménu Ježíš. Posv. kaz. XXVIII.
(1891), 138.

545. [anonym] (Jména ]ežíš , jméno

a trpělivost Ježísova. RD. X . (1908),12
546. Hruška Otakar (Nejsvětějšího

jména ježíš), Emanuel — Bůh s námi.
Kazatel XV. (1908) 32.

547. Plešinger _Ían (jména ježíš),
O důstojnosti jména Ježíš. Kazatelna
VIII. (1909-10), 105.

548. Kalous Ferd. (Slavnost nejsvě—
tějšího jména Ježíš), V čem záleží dů—



270

stojnost a sláva jména ježíš. Posv. kaz.
XXV. (1888), 1 9

549. Dostál
šího Jména ježíš), O ceně nejsladšího
jména Ježíš. Posv. kaz. XXIV. (1887),
137.

550. Otman Karel (Slavnost nejsvě

tějšího Jména ježíš), Pomoc a spásave jménu Jež š. Posv. kaz. XXIX.
(1892), 194. _ i

551. Látal Ondřej (Slavnost nejsvě-:
tějšího jména _Iežíš),Vnejsladším jmenu
ježíš nabýváme spasení, v modlítbach
vyslyšení, v pracích požehnání. Posv.
kaz. XXIV. (1887), 141. _ _

552. Vaněček Fr. (Svátek nejsvětěj
šího jména ežíš), Historie karmelitán
ského ježíš a jest znázornění pravdy,
že není dáno jiného jména, v němž
bychom spasení byli, než jméno ježlš.
RD. XIII. (1906), 119. „

553. Čermák Václ. (Slavnost Obre
zání Páně) Zázračné jménoježíš. Posv.
kaz. XXVII. (1891), 101.

554. [anonym] (Kázání na slavnost
nejsvětějšího Jména ježíš), Ve jménu
ježíš spočívá moc zázračná. Bl. XLV.
(1895), 6. _

555. Doležel Jan (Slavnost nejsv.
jména ježíš, ranní promluva),jak svate,
jak slavné jest jméno to. Kazatel IX.

. Drábek Jan (Svátek nejsvětěj
šího jména ]ežíš), Jméno ježís nejsvě
tější, nejmocnější & nejsladší. Kazatel
III. (1896), 25. _

557. Pazderka Jos. (Slavnost nej

světějšího jména )ježíš), Moc měnaježíš. Posv. kaz. XV. (1888), 1 ?. _
558. Doležal Em. (Slavnost nejsve

tějšího jména ježíš), jak mocné a jak
slavně jest jmeno ježíš. Posv. kaz. ].
(1864), 120. _

559. Kulda B. M. (Slavnost nejsvě
tějšího ]ménaježíš), ežíš jméno mocn
a silné. Posv. kaz. X. (1883), 179.

560. Zahradník Isidor (Na slavnost
nejsvětějšího]ménaježíš), jménojemš
jest nejmocnější & nejvznesenejsn Ka
zatel II. (1895), 14.

561. Vintera Václ. (Neděle II. po
Zjevení Páně), jméno Ježíš jest jméno
nejvznešenější a nejsladší. Posv. kaz.
XXVIII. (1891), 134. _ _

562. Baar jindřích. S. (Svátek nej
světějšího jména ježíš), jméno „Ježis“
——jménem nejslavnějším. Kazatelna
III. (1904-5), 131.

563. Kulda B. M. (Slavnost nejsvě
tějšího jména ježíš), jméno ježíš jest

7 .
A1. (Slavnost nejsvětěj

Homíletika.

'nejslavnější, nejmocnější a nejsladší
jméno. Posv. kaz. II. (1865), 120.

564. Vondruška K. (Slavnost ne'

;světějšího jména Ježíš), jméno ježlš
"Šest .nejmocnějšl, II. nejsladší. Bl.Ll. (1891), 17.
_ 565. Kulda B. M. (Slavnost nejsvě
'tějšího jména ježíš), ežíš jméno nej
|světější a nejmocnějsí. Posv. kaz. V.
(1868), 134.

566. Kulda B. M. (Slavnost nejsvě
tějšího jménaježíš),]méno ježíš jméno
plné sladkosti a moci. Posv. kaz. X.

[(1872) 123.
,

„_ 567. Krátký Karel (Slavnost nejsv.
:]ména ježíš), jménoježlš, jméno sladké
i hrozné. Past. XIII. (1893), 84.

568. Koranda Václ. (Na slavnost
Jména ]ežíš), Jméno ježíš hrozné i slad
ké. Kazatel XVII. (1910), 29.

569. Baudyš Prokop, O. S. B.,
(Svátek jména Ježíš), jméno ]ežíš 'est
významné, svaté, mocné asladké. D.
lX. (1902), 106.

570. Kachník os., Dr. (Na slavnost

nejsvětějšího jm na ježíš), Nejsvětějšíjméno Ježíš s adké a mocně v životě
i ve smrti. Kazatel I. (1894), 24.

571. Špička Fr. (Na slavnost nej
světějšího jména ježíš), méno Ježíš
jest jméno sladké ihrozne. Kazatel V.
(1898), 24.

572. Špička Frant. (Slavnost jména
]ežíš),_lméno ježíš jest a) nejslavnější,
&) nejmocnější. RD. 11. (1895), 160.

573. Kulda B. M. (Slavnost nejsvě
tějšího Jména ježíš), jméno ježís' jest
nejsladší a nejpoučnější. Posv. kaz. III.
(1866), 124.

574. Vondruška K. (Slavnost nej
světějšího jména ježíš), jméno ježíš

jgst 1. nejmocnější, 2. nejsladší. Bl.LI. (1891), 17.
575. Klos Ant. (Slavnost nejsvětěj

šího jména ježíš), jméno ježíš může
vsecko 1. na nebi, 2. na zemi. Past.
XI. (1891), 129.

576. Podlaha Jan (Nejsvětějšího
]ména Ježíš), jméno ježíš povzbuzuje

1113;k uctě a k důvěře. RD. VII. (1900),
577. Dostál A1. (Na slavnost nej

světějšího měna Ježíš), méno ežíš
, příčinouna íradostí. Kazatel I.(1894),29.
i 578. Franěk Frant. (jména ježíše),
=jméno Ježíš naše posila a útěcha. Posv.
'kaz. xvm. (1881), 159.

579. Hakl Bohumil (Slavnost nej—
|světějšího jména ]ežíš), Proč křesťanu



Homiletika.

“est 'méno ježíš nejmilejší? Posv. kaz.3003. (1893 , 146
580. Růžička Vojt. (Slavnost nej

světějšího jména Ježíš), jméno Ježíš
nejvýš ctihodné; jak je máme uctivati.
(Osnova) Kazatel IV. 1897), 28.

581. Dostál Al. ( lavnost jména

ežíš), O úctě k nejsvětějšímu jménuJežíš. Posv. kaz. X VII. (1890), 127.
582. ech Frant. (Slavnost ne'svě

tějšího Jména ]ežíš), Jméno ]ežís jest
jméno svaté a hodno naší úcty; jest
mocné a hodno naší důvěry. Kazatel
V1. (1899), 30.

583. Ehrenberšer Jos. (Neděle 11.po Devítníku), ja á k jménuježíš úcta,
takováť také i víra i zvedenost. Past.
III. (1883), 148.

584. Davídek Václ. (Nejsladšího
jména ]ežíš), méno Ježíš zvítězilo,
vítězí abude vrtěziti inadále. RD. IV.
(1897), 103.

585. Koudelka A1. (Jména 1]ežíš),jméno Ježíš jest: 1. mocným ékem,
2. zázračným klíčem, 3. neodolatelnou
zbraní proti všem nepřátelům našeho
spasení. RD. V. (1898), 103.

586. Přibyl Ant. (Slavnost nejsvě

tějšího jména ]ežíš), ]lméno „]ežíš“jest: I. radostí nebes, I. svazkem ve
spolně lásky na zemi, llI. věčnou od
měnou spravedlivých. Past. II.(1882),87.

587. Dusil Frant. (Řeč o slavnosti
jména ježíšova), Jménu tomu vzdávají
největší čest a chválu: 1. nebe a
všickni obyvatelé jeho, 2. země 3 ve
škerým tvorstvem svým. Bl. XXXVlll.
(1888), 4. _

588. Janovský Frant. (Nejsvětějšíhol
jména ježíš), Jméno Ježíš _- jméno|
Všemohoucího krále. ——Cim jsme mu“
povinní? Kazatel X. (1903), 22.

589. Grydil Frant. (Svátek nejsvě
tějšího lména Ježíš), Proč máme ctíti.

a \zrzývati jméno ježíš. RD. vm. (1901),j11 . |

590. Podlaha Jan (Slavnost nejsvě—l

tějšího jména Ježíš), jak vzývání jména 1Ježiš zrizeno býti má? Posv. kaz. IV.
(1867

v.v'
úcty ne'světejsmo jména ežís v kato
lické crrkvi. Posv. kaz.

31
592. Markrab Kl. (jména ]ežíš),jaká žíš),

591.,Hakl Bohumil (Slavnost nej-Ě
světějšího jména ježíš), O způsobechl

271

Pán ]ežiš, nežli jen vDuchu svatém“
(l. Kor. l2.) Bl. XIX. (1869 . 3

594. Nechvíle os. (Slavnost nej
světějšího jména ežíš), Nemáme nej

světější (jméno ježíš nadarmo bráti,ale uctiv ho užívati. Posv. kaz. XXVI.
(1889), 121.

595. Podlaha žlan (Slavnost nejsvětějšího jména ]e íš), Neberme nejsvě—
tější jméno Ježíš nadarmo, ale uctí—
veime je. Past. XII. (1892), 89.

506. Hakl B. (0 ne'světějším jménu
ježíš), Nejsvětější jm no Ježíš až do—
savad dosti nenávistniků a pronásle
dovatelů nalézá. Bl. XXXVII. (1887), 2.

597. Kulda B. M. (Slavnost nejsvě—
tějšího jména Ježíš), Nejsvětější jméno
ježíš musime s nejvroucnější úctou,
láskou, vděčností a důvěrou vzývati a
vyslovovati. Posv. kaz. Xl. (1874),147.

598. Dovrtěl Frant. (Slavnost nej
světějšího]ména ježíš), Pochválen buď
]ežíš Kristus. Kazatel VIII. (1901), 20.

599. Krasenský Vojt. Slavnost nej
světějšího jména Ježíš), pozdravení
křesťanském. (Nástupní řeč v osadě.)
!. Pozdravení „Pochválen bud' Ježíš
Kristus — až na věky. Amen“ jest
nejvýznamnější ze všech, a II. nám za
pozdrav ten styděti se netřeba. Past. I.
(1881), 133.

600. Žahourek Jan (Slavnost nej
světějšího jména ]ežíš), Význam jména

ježíš ; o pozdravu „Pochválen buďežíš istusl“ Past. Vlll. (1888), 89.
601. ichajan (Slavnostjménaježiš),

O pozdravu „Pochválen buď ]ežtš
ristus“]. RD. ]. (1894), 107.
602. Marek Matěj (Slavnost nej—

světějšího Jména ježíš), Křesťanské
pozdravení: „Pochva'lenbuď Pán ]ežíš
Christus“ jest pozdraveni nejkrásně'ší

azgejvznesenější. Posv. kaz. VI. (186 )
603. K. E., Pochválen bud ježíš

Kristus. 1. Proč se pozdravu toho užívá,

1971ch se ho užívati má. Bl. XI. (1861),
604. [anonym] (Kázání na den Na

vštívení nejblah. Rodičky Boží Marie
Panny), Starobylé křesťanské ozdra
vení „Pochválen buď ježíš lgristus“
jest živ'm ramenem naučení spasi

x1x. (1892), telšigch. Bl. xu. (1891), 276.5. Lutínov K. D. (Nejsv. jména e
jak pracovati k oslavě 'ména ri

má býti úcta k řesvatému jménu ježíš. stova. (Skizza) Kazatelnal . (1905-6),
Ranní výklad. D. V. (1898), 109. ,

593. janura V. (Slavnost nejsvětěj-|
šího Jména ježíš), „Zádný nemůže říci: isvětějšího jména ježiš),

: 131
606. Lešenár Matouš (Slavnost nej

Všecko ve



272

jménu Ježíše. Posv. kaz. XIV. (1877),
124

607. Hakl Boh. (Slavnost nejsvětěj
šiho jménaježíš). 1.Vše ve jménu ježís.
Skizza. 11.jak ctíti jméno Ježíš? Ka
zatel V1. (1899), 26, 28.

608. Hakl Bohumil (Slavnost jména
ježíš), Křesťanjméno ježíš má nositi

Homiletíka.

[úcty k nejsv. Srdci ježíšovu. RD. VIII.
1901 460.
621. Holý Jan Nep. (Neděle III. po

sv. Duchu), Předmět, cíl pobožnosti
k Srdci Páně. Kazatelna IX. (1911), 354.

622. Drábek Jan (Slavnost nejsv
Srdce Pána ežíše), O pobožnosti
k nejsv. Srdci áně. Kazatel IX. (1902),

v mysli, v ústech, v srdci. RD. I. 239
(1894), 104.

609.Víntera Václav (Slavnostjména
ježíš), Ciň vše ve jménu Páně. Posv.
kaz. XXVII. (1890), 130.

6,10. ]. (Slavnost e'světějšího
mena ježíš), Vše ve jm nu Ježíše
rísta! Past. IX. (1889), 88.
611. [anonym] (Kázání

Nejsvětějšíhojménaježíšg, iňte vůbecvše ve jménuježíše. Bl. LIIl. (1893), 1.
812: [anonym (Kázání na slavnost

nejsvetějšího lmena Ježíš), jak všecka
jednaní naše mohou a musí býti ve
jmenu ježíše. Bl. XLIV. (1894), „5.

613. P. [Podstránský] J. B. (Reč na

slavnost Srdce Pána 1_Iežíse. V neděli
IZIŠOPOSv. Duchu. B. XXVIII. (1878),

si_4. P._[Podstránský] ]. B., o slav—
ností nejsv. Srdce Pána ježíše. Pro

a slavnost

mluva k pannám klášterním) Bl. IX.
(1879), 260.

615. enel Frant., Slavnost nejsv.
Srdce áně, zároveň na neděli Ill. po
Sv. Duchu. Kazatel VII. (1900) 273.

616. Hronek Vojt., Promluva při po—
boznostl k nejsvětějšlmu Srdci Pána
lezrse. RD. XII. (1905), 509.

617. Vohnout Fr. (Postní kázání),
1. Božvské Srdce ježíšovo plné lásky.
II. Bozské Srdce ježíšovo shovívavé
k naší nevděčnosti. 111.Božské Srdce ]
jemšovo trpělivé k našim urážkám. IV.
Božske Srdce Ježíšovo nejvýš milo
srdné ku kajícnosti naší. V. Láskyplné
Srdce ježíšovo Spravedlnosti božské
za nás dosti učinilo. Vl. Láskyplné
Srdce Ježíšovo trnovou korunou ověn—
čene. VII. (Veliký pátek), Srdce ]eží
sovo kopím proklané — základ a kořen
krize spasy. RD II. (1895), 249.

618. Ocetek _jos. (O nejsv. Srdci

$$$), zgfdcg (liežíéšovo jest srdlcae (121)11. oran c "'cí. ne.
1907, 28. p , ) miluji

619. Msgr. Bougaud, přel. Mel/ža
Amf. (Neděle 11.po sv. Duchu), Tajem
StVl nejsvětějšího Srdce ježíšova. Ka
zatelna (1902-3) 352.
90 Štolc L. 'Frá (Slavnost nejsvě—

tejšího

623. Řehák K. L., Dr. (Neděle 111.po
sv. Duchu, Slavnost božského Srdce
Páně), Co řekl Pán sv. Markétě
z Alacoque? RD. XII. (1905), 492.

624. Kubíček jan, Dr. (Svátek nej
světějšího Srdce Páně), Srdce ježíšovo
jest důkazem nesmírné lásky Boha
trojjediného k nám lidem. Kazatel II.
(1895), 256.

625. Podstránský ]. B. (0 slavnosti
nejsv. Srdce Páně, v neděli 111.po sv.
Duchu), O lásce srdce Kristova. Bl.
XXX. (1880), 227.

626. Holý Jan Nep. Jos. O. Praem.,
dle Hamjakaóa (Neděle III. po svatém
Duchu), Božská láska Srdce Páně.
RD. XIII. (1906), 513.

627. Barták jan (Slavnost nejsv.
Srdce Páně), Láska nejsv. Srdce Páně.
Posv. kaz. XXIX. (1892), 527.

628. Sírůček Ant. (Slavnost nejsv
Srdce Páně), Nestonalá láska Srdce
]ežíšova. Posv. kaz. XXIX. (1892), 531.

629. Vaněček Fr. (Neděle po Naro—
zení Páně), Láska Srdce Páně, jak se
nám jevi v jeho vtělení. RD. XII.
(1905), 92.

630.Zháněl Rudolf, Dr. (Na slavnost
nejsv. Srdce Pána ježíše), Nejsv. Srdce
ežíšovo — náš přítel nejlepší. RD.

Xlll. (1906), 551.
631. Vaněček Fr. (Neděle IV.postní),

Láska Srdce Páně se nám ukazuje při
nasycení na poušti a při poslední ve
čeři v nejlepším způsobu. RD. XIII.
(1906), 258.

632. K., ThDr. (Slavnost nejsv. Srdce
Pána ježíše, v pátek po oktávu Božího
Těla), Láska Božského Srdce ježíšova
nás pozdvíhuje a těší. Posv. kaz. XXII.
(1885), 558.

633.PodlahaJan (Svátek nejsv.Srdce
Páně), Srdce ežíšovo učí nás posluš

.nosti, lásce k ohu & sebezapření. Ka
*zatel XV. (1908), 334.

634. Janovský Fr. (Neděle III. p

sv.Duchu), SrdceKježíšovo — smířeníza hříchy naše. azatel XIV. (1907),
Srdce Páně), Předmět a účel 282



Homiletika. 273

635. Klíma F. (Neděle III. po sv.| aksvatínásledovalibožskéSrdcePáně.
Duchu) Hříšník nalézá útočiště v Srdci“ Praze 1912. (Příloha Věstníku Mar.
Páně. ŘD. XI. (1904), 450. Družin.)

636. Duben an (Slavnost nejsv.

Srdce Pána ]elžíse), ehžíš žšehná všáemodnikům_ctite ův svyc , ří nícinaj ou' .

Fnilosrdenství88vS)Slšd5cgJežíšově. Posv. 6“ Adventníša vánocní.kaz. XXV- (1 , - , 1. Baar indřich ., Kristus -světlo.

637- Vaněček Fr—(Nedělelllmostmg. Cyklus ře í adventních. (Homiletické
Bezgečná cesta kSrdcháne. RD. XII. knihovny sv. |[_)_v Praze 1901_(190 ), 253- _ 2. Vetti o. s., o důstojnosti ježíše

638- Dubenwjan (Slavnost nejsv. Krista. Čtvero řečí adventních. Dle
Srdce Pána 162153).Obraz ne SV-Srdce Rz'edla. (Homiletické knihovny sv. XI.).
Páně. Posv. kaz. XXVI. (188 , 563. v Praze 1904_

639- Neqhvíle Jos. (Slavnost neJSV- 3. Ledínský Jos., Očekávání národů.
Srdce Páne), Obraz HCISV-Srdce Páně. Pět konferenč. řečí adventních. (Ho
POSV-k_az.XXX. (1893), 495-_ miletické knihovny sv.IX ).VPraze 1904.

„649-Sevčílš Fr- (Svátek nelSV-Srdce 4. Pavlík Ondřej, Kázání adventníPane), C0 nam P 190mlná ohled na o posledním soudu Božím. Dle »Clau
Srdce Páně. Kazatel W- (18 7), 252- set 2 racoval. V Praze 1882.

641- Holy Jan N„ep- O. Praem-„ dle 5. oležal Em. (Nedělel. adventní),
Bus-zla (Svátek Saského Srdce_Paqě). Soud svědomí. Posv. kaz. III.(1866), 16.
Qtšvřenqěrdce Pane podporule mu, 6. Doležal Em. (Neděle II.adventní),

8111 nad? & povzbuzme k lásce- Soud následkův. Posv. kaz. Ill.(1866),26.RD. Vll- 1900). 475. _ . 7. Doležal Em. (Neděle III. advent
642—Koudelka A1- (Neděle 1"- Polní), Soud soukromý. Posv. kaz. Ill.

Svatém Duchu, slavnost nejsv. Srdce \(1866), 36,
Páněž' Nejsyětější srdce Páně ečuiel 8 Doležal Em (Neděle lv advent—
$$$ ŠŠŠ“ ! věčne blaho. RB IV. 1'ní), Soud všeobecný. Posv. kaz. HI.

' ' - ' 1866) 46.
643. Barták Jan (Slavnost nelsv.l( 9 v'onnout Fram (Neděle , ad_

ŠŠŠŽŽ ŠŠŠ? avSÉĚĚŽkHŠC—S)BOĚmŠ TŽŽL ventní), K soudu poslednímu povoláni
xxvm (1891), 508. e. 0 V' z. budou spravedliví i hříšníci. RD. X.

644. Koranda V. a svátek ne'sv. (1903), 29“

skému srdci áně. Kazatel XII. (1905) \(entm), ,Pan Buh dppouštl 93 nas Pro

_ ' tlvensgó/l kglprOSpechu naší duse. RD.645. Vaněček Fr. Svátek ne'sv. X- (1 3% 
jména ežíš), Poznání S(rdce ležíšdva. 11-„Vohnout Ftant; (Neděle 1"- ad,
RD. X 1. (1905), 113. ventnl), Jak konatl mame své spasení.

646. Zavoral Method ,(Na svátek RD. X. 11903),33

“eís“ šrdce ežíšova), Uefa **BOŽ' vášní“433223333532231211;ému rdc' “. . , 
gig? l áne KazatelXIl (1905), RD. X. (1903), 35. „

647. Hronek Vojtěch Frá (Svátek 13. Hakl Bohumil, Ctvero řečí ad—
nejsv. Srdce Pána ]ežíše), Srdce je-,ventních: I. 0 příchodu Páně v těle.
žíšovo — Srdce lásky nejhodnější. ' II. Opříchodu Páně duchovním, ivneí
RD. V1. (1899), 533. světěiší Svátosti oltářní. 111.0 příchodu

648. Vaněček Fr. (Neděle 1. po De- .Páně ku smrti. N. O říchodu Páne

vítníkuě, Známky srdce podle Srdceíkposlednímu soudu. R .V.,(1898),24,Páně. D. XIII. (1906), 193. , 14. Markrab Klement, Ctvero řečí
649. Duben Jan (Slavnost nejsv.iadventních o vtělení Páně. !. Vtělení

Srdce Pána Ježíše, v pátek 0 Božím | Páně vStarém Zákoně. II. Vtělení Páne
Tele), Pravé uctění nejsv. rdce e-|vplnosti času. lll. VtěleníPáněvcírle
žíšova působí, že horlivé duše r c le ; katolické. IV. Vtělení Páněv srdci vě
dosahují veliké dokonalosti. osv. l řících RD. IV. (1897), l. _ _

9) 559. ! 15. Horský Rudolf, Dr., Ctvero řečl
650. ák Fr. T*.]., Promluvy. Cy- | adventních. Vnerovném zá asu. I.Nula

klus I. Učte se ode mne. Mat. 11, 29. i rovná se nekonečnosti. Il. rtvý život.
Bibliografie. 18



274 Homiletika.

Živá smrt. IV. Nekonečnost rovná se Boží nad prvými lidmi; (Neděle IV.
nule. RD. 11.(1895), 23. adventní), Zaslíbení Spasitele. Past. X1.

16. Jírásko Frant., Adventní cyklus (1891), 1.
dle Dr. Rz'ea'la (Neděle I. adventní), 22. Lenz Ant., Dr., Devítínedělní
O důstojnosti Ježíšově. A) Ježíš Kri- rozjímání ku slavnosti Narození Páně.
stus sám o sobě řekl, že jest Bůh ai I. (Na neděli XXIV. po sv. Duchu),
pravdu svých výroků potvrdil zázraky; , Ráj a blaženost člověka prvního. Srdce
(Neděle 11.adventní), O důstojnosti ]e—-nevinné a hříchu prostě jest přípravou
žíšově. B) ježíš jest pravý Bůh — to ku příští Páně; II. (Na neděli XXV.
dosvědčují učeníci; (Neděle III. ad- po sv. Duchu), Srdce kající je přípra
ventní), Proč přišel Ježíš na svět. vou ku příští Páně. Kajícnost Adamova;
A) ležíš jest Beránek Boží, který snímá III. (Na neděli XXVl. po sv. Duchu),
hříchy světa; (Neděle IV. adventní), Pevná víra v Pána jest přípravou ku
A) Proč příšelježíš na svět. B) _Iežíš příští Páně. Věrou pevnou se připra
jest naše světlo a naše síla. RD. VlII. vovali arciotcově na příští Spasitelovo;
(1901), l. IV. (Na neděli XXVII. po sv. Duchu),

17. Drábek Jan, Cyklus řečí ad- Touha a důvěra vPána Boha jest pří—
ventních. (Neděle I.adventní), Co má- pravou ku příští Páně. Naděje proroků
me činiti v adventě; (Neděle 11. ad- v zaslíbeněho Spasitele; V. (Na ne—
ventní), Potřeba Vykupítele; (Neděle dělí XXVIII.po svatém Duchu), Láska
lII. adventní), Překážky příchodu Vy- kSpasiteli jest přípravou ku příštíPáně.
kupitele; (Neděle IV. adventní), Prí- TouhapraotcůvpředpeklípopříštíS &
prava na Vykupitele. RD. VIII. (1901),6. sitelově; VI. (Neděle 1. adventní), a

18. Lepařík Frant., Cyklus adventní. nenka Maria se připravovala na příští
(Nedělej. adventní), Počátek přípravy Páně, oddavši se jemu andělskou či—
na pristi Páně: (Neděle 11.adventní), stotou a zaslíbivši se jemu ustavičným
Pokračujme v přípravě na Vykupítele; panenstvím. její početí v životě matky
Neděle _Ill.adventní). Vtělení se Syna Anny a její mladistvý věk. Připravuj
OŽlhOjest pramenem tří božských me se imy na příští Páně srdcem

ctností; (Neděle IV. adventní), Blaze čistým; VII. eděle II. adventní), Za
nám, .vzplápolá-li nitro naše láskou snoubení a *věstování Panny Marie.
ke Kristu; (Hod Boží vánoční), Při- její převeliká pokora. Pokorou se při—
stupme k jesličkám se srdcem vírou pravujme na příští Páně; VIII.(Neděle
promknutým. Kazatel VI. (1899), 578. H]. adventní), Vtělený Bůh v životě
_ 19. Barták Jan, Marnotratný syn. !Panny Marie. Matka Boží se klaní jemu

tvero řečí adventních. (Neděle I. ad—"a volá ho jmény Messiáši příslušnými.
ventm), Hříšník — marnotratný syn; Chová ale tajemství důstojenství svého
(Nedele Il. adventní), Neposlušnost při sobě. Návštěva její u Alžběty.
marnotratněho syna; (Neděle III. ad- Ospravedlnění jana Křtitele příchodem
ventní), Nevděk marnotratného syna; Páně. Prosba k Marii Panně, aby za
(Neděle IV. adventní), Mamotratněho )vítala k nám a nás ku příští Syna svého

syna návrat k otci. Posv. kaz. VIII'přípravila. Připravujme jemu v sobě
(1871), 29. „ , Příbytek příjemný. Past. III. (1883), 740;20. PodlahaJan, Rečiadventníská-j V. (1884), 1; srvn.vstr. 86. č. 15.záním na Boží Hod vánoční. ]ežíš Chri- . Krátký K., Reči adventní. (Ne
stus jest od Boha přlslíbený Messiáš. \ děle I. adventní), O významu roku cír
(Neděle 1. adventní), Neskončenou kevního; Neděle II. adventní), 0 ne
urážkou byl hřích prvních rodičů, hroz- . řátelích ristových bývalých i nyněj
ně byly následky jeho; (Neděle 11.ad- ' sích ; (Neděle III. adventní), Odpověď
ventm), Božský Prostředník b ] slíben; | na otázky: Ty kdo jsi, co pravíš sám
(Nedele III. adventní), Messiás byl oče- [o sobě, proč tedy křtíš ?; Neděle IV.

kávan; (Neděle lV. adventní), g/řžíš | adventní), Kázání jana řtitele naChristus jest od Boha přislíbený es— poušti. ast. XIII. (1893), ].
srás, Syn Boží; (Slavnost Narození 24. ježek J., Řeči adventní. (Neděle
Páně), Pán Ježíš jest Králem. Posv. I. adventní), Troji pohled adventní;
kaz. XX. (1883), 73. (Neděle II. adventní), Troji svědectví
. 21._Kousal Jos., Cyklus adventní.,Kristovo o sobě; (Neděle III.adventní),
(Nedele I. _adventní), Prvotní stav člo- =Trojí řeč o smrti; (Neděle IV.adventní),
veka v ráji ; (Neděle II. adventní), Pád Troji důvod k obrácení se. Past. XIII.
prvych lldí ; (Neděle III. adventní), Soud , (1893), 17.



Homiletika.

25. Horský Rudolf, Čtvero řeči na
neděle adventní o thematu: „Kristus,
světa Spasitel, předpověděn a před
obrazen byl u vešker'ch historick'ch
národů starého věku “ ast. V. (1885 , 1.

26. Otman Kar., Čtvero řečíadvent
ních: Připravujte cestu Páně! (Neděle
I. adventní), Christus nemůže řijíti
do srdce lidského pro údolí; ( eděle
ll. adventní), Christus nemuže přijíti
do srdce lidského pro hory a pahrbky;
(Neděle III. adventní), Christus nemůže.o!

ťřijiti do srdce lidského pro místa

275

37. Musil Fr., Cyklus řečí advent—
ních. O církvi. Past. VII. (1887), 12.

38. Centuriane G. B. 2 vlast. přel.
_7.Sedláček, Promluva o první neděli
adventní. Bl. XXXVII. (1887), 513.

39. Markrab Klement (Neděle Il.
adventní), Potřeba Vykupítele. Kazatel
IV. (1897), 532.

40. Dostál Al. (Neděle 1. adventní ,
Jakého významu jest ro křesťanya 
vent? Posv. kaz. XX II. (1890), 1.

41. Bílý Jan, Dr. (Neděle 1.advent—
ní), Význam adventu. Posv. kaz. XV.

řivá; (Neděle IV. adventní), Christus (1878) 1
nemůže přijíti do srdce lidského pro
místa ostrá. Posv. kaz. IV. (1867), 1.

'27. Jirásko Fr., Cyklus řečí advent
ních. Co nám vypravují Evangelisté
o Kristu Pánu. (Neděle 1. adventní),
Pán ]ežíš jest vševědoucí; (Neděle II.
adventní) Pán Ježíš jest všemohoucí;
(Neděle [. adventní), Pán ]ežíš jest
nejvýš svatý; (Neděle IV. adventní),
Pán ježíš nejvýš dobrotivý a milo
srdný. Kazatel XIV. (1907), 655.

28. Tomíček Bohumír, Příchod Vy
kupitele—Spasitele. (Neděle ]. adventní),
I. Pán ježíš jest zaslíbený Vykupítel ;
(Neposkvrněné Početí Panny Marie),
II. Vykoupení člověka; (Neděle 11.ad
ventní), III.Spasitel. RD. XIV. (1907), 24.

29. ježek _l. Ctvero denních dob

člověčenstva. (Čšklus adventní), A) Zá
Bad slunce. B) oc. C) Červánky. D)en. Past. IX. (1889), 1.

30. Vintera Václ. (Neděle Ladvent
ní), Advent — čas vroucí touhy po

42. Odstrčil Jos. (Neděle IV. ad
ventní), O božském alidském adventu.
RD. ]. (1894), 25.

43. [anonym] dle Dr. Dinkla (Ne
děle llI.adventní), O radosti adventní.
Past. I. (1881), 14.

44. Nechvíle Jos. (Neděle ]. advent
ní), as adventní jest doba vážná, ale
také radostná. Posv. kaz. XXV.(1888),13

45. elínek Vojt. (Neděle ]. advent—
ní), ebe a země pominou, ale siova

mléčnepominou. Kazatel XVII. (1910),6 .

46. Slégr J., Ranní kázání na neděli
III. v adventě. BLXXXVII. (1887), 529.

47. Holubář Gothard, Neděle IV. ad—
ventní. Výklad ranní. Posv. kaz. X.
(1873), 47.

48. Bílý Jan, Dr. (Neděle 11. ad
ventní), Připravujmež cestu Páně!
Posv. kaz. X. (1873), 33.

49. Daneš Fr. (Neděle II. adventní),
Bůh nepřiblíží se k nám, dokud mu

Vykupíteli; (Neděle Il. adventní), Ad- \nepřipravíme cestu. Past. IX. (1889), 18.
vent -—čas očekávání Vykupítele; (Ne—
děle III. adventní), Advent — čas ka

jícné přípravy na Spasitele; (NeděleV. adventní), Advent — čas radost
ného přijetí Kazatel XII.
(1905), 662. „

31. Seyvalter Fr., Ctvero řečí ad
ventních. Bl. 1884, 481.

32. Kousal jos., Adventní cyklus (dle
Íěg'ra). O sňatcích smíšených. Kazatel
VII. (1900), 604.

33. anonym], Kázání o svobodě lid
ské. ( yklus kázání na neděle advent
ní.) RD. XIV. (1907), 2.

_34. Váchal V. M. dle ?. Wolf. Zum—

rfeega SŠ., 0 pravdě. (Reči na neděleadventní. RD. XVI. (1909), 12.
,35. Baar ]. ., Cyklus o střídmosti.

(Reči na neděle adventní), RD. XVI.
(1909 1), .

35. Beneš Třebizský Václ., Pro
mluvy adventní. Bl. XXXIII. (1883), 481.

Spasitele.

50. Daneš Fr. (Neděle Ill. adventní),
Spravte cestu Páně! Past. X. (1890),21.

51. Gótschner Jan (Neděle IV. ad—
ventní. Ranní výklad), Kterak máme
Pánu a Spasiteli svému cestu přípra—
viti? RD. XII. (1905), 35.

52. Bezdíček Jan (Neděle I. advent
ní), Cas adventni jest doba přípravy
na příchod Christův. Posv. kaz. ll.
(1865), 6.

53. Kulda B. M. (Neděle IV. ad
ventní), Příprava na příchod Páně.
Posv. kaz. EX. (1972), 47.

54. Koranda Václ. (Neděle íV. ad
ventní), Příprava na příští Kristovo.
Kazatelna V. (1906-7), 59.

55. Kolisek Leop. (Kázání na IV.
neděli v adventě) O přípravě na příští
Páně. Bl._XXXVIÍ. (1887), 545.

56. F. C. (Řeč na neděli Ill. advent
ní), jak se na příchod Vykupíteluv při
pravovati máme. Bl. XXXI. (1881), 529.

*



276

57. Bílý Jan, Dr. (Neděle IV. ad
ventní), Kterak se máme na prlchod
Páně připravití ? Posv. kaz. XI. (1874),61.

58. Podlaha Jan (Neděle_IV. ad:
ventní), Co učiníme, ab k nam ežls
mohl řijítiPPosv. kaz. X11.(1 ), 50.

59. ohnout Fr. (Neděle IV.advent
ní), 0 vhodné přípravě na přlchod
Páně. Past. III. (1883), 10.

60. Ekert Frant.
ventní), Jak máme připravíti své srdce
před vánocemi. RD. XIV. (1907), 39.

61. Ocetek jos. (Neděle IV. _advent
ní), Připravme Pánu Srdce kajlcí. Ka
zatel XV. (1908), 629.

62. Rychlík Frant. (Neděle IV. ad
ventní), Pokání doporoučí nám nase
hříšnost, čas adventní a časové po

měry. Posv. kaz. XXIV. (1887), 35. _63. Mottl Jos. (Neděle V.adventnl),
Očištění od hříchu jest nejlepší přl

rava na příchod Kristův. RD.
(1894), 31. ,

64. Melka Ant. (Neděle I. adventnl),
Potřeba pokání. Kazatelna VIII. (1909
1910), 5.

65. Plešinger Jan dle Marka (Ne-,
déle I. adventní), Ku ka'ícnosti vyblZl
nás církev a příroda. azatelnaleII.
(1909-10), 1. .

66. Kašpárek lgn. Alf. (Nedele IV.
adventní), Nejdůstojnější přípravou na

říští Páně jest -—sv. zpověď. Kazatel
VII. (1900), 572.

67. Beneš Ferd., Dr. (Neděle Ill. ad
ventní), Srdce pokorné -—nejlepSl prl
prava na příchod Syna Božího. Kazatel
VII. (1900), 570. '

68. Hakl Boh. (Neděle II. advelltnl),
Známka příprav na Vykupitele jest
i prosté roucho. 1.XXXVI. (1886), 513.

69.Podlaha Jan (Neděle I. adventnl),
Na co máme v tomto svatém čase 3313"
ventním zvláště pamatovati a co prl
pomínati sobě. Posv. kaz. XXII. (1885),
40

70. Poimon Frant. (Neděle 11. ad
ventnl , V čase adventním máme ob
zvlášte tajemství vtělení Syna Božlho
rozjímati. Posv. kaz. XIX. (1882), 40.

71. Kotáb Václ. (Neděle IV.adventnl.
Ranní výklad), O přípravě na posvát—nou dobu vánočnl. Posv. kaz. XXX.
(1893), 41.

72. Beneš Ferd. (Neděle IV.advent
ní), Příprava na svátky vánoční. Posv.
kaz. XXIX. (1892), 30.

73. Drbohlav Vinc. (Neděle IV. ad

ventnl , Lak se máme na Vánoce přlpravitl? azatel Vlll. (1901), 567.

(Neděle lV. ad- 516

I. církev vtěchto dnech. Bl.

Homiletika.

74. [anonym] (Kázání na neděli IV.
adventní), Příprava k Hodu vánočnímu.
Bl. XLlll. (1893), 531.

75. Dostál Al. (Neděle IV.adventm),
Které dary uchystáme Spasiteli '?Posv.
kaz. XXVIII. (1891), 34.

76. (anonym] (Kázání na neděli IV.
adventní), Příprava k důstojnému uví
tání božského jezulátka. BI. XLII.(1892),

77. Uhl Frant. (Neděle IV.adventní),
1. Kdo 'est, jenž k nám zavítá, 2. Co
mezi n mi chce způsobítí? Posv. kaz.
XIX. (1882), 65.

78. Šírásko Frant. (Neděle IV. ad-'ventní , Kdo jest to, jenž k nám o Hodu
Božím vánočním přijde? RD. IX.
(1902), 31.

79. Markrab Klement (Homilie na
neděli IV. adventnl), Kázání jana Křti
tele na poušti a napomenutí které dává

5 7 XLV. (1895),4 .

80. [anonym] (Kázání na neděli Ill.
adventní. Sv. jan Křtitel od ovědí svou
„Já hlas volajícího na pousti: Spravte
cestu Páně“ zanechal nám zrcadlo,

v němž každý kdo by byl, úplně sespatřuje. Bl. LI. (1891) 533.
81. Kulda B. M. (Nedele Il. advent

ní), „Ty-li jsi, jenž příjítí máš“ ——
otázka časová před Narozením Páně.
Posv. kaz. IX. (1872 , 22.

82. Kousal Jos., řesťanské cvičení
adventní. Kazatel XV. (1908), 671

83. Kousal Jos., Křesťanské cvičení
adventní. Kazatel XVII. (1910), 660.

84. Coufal Tom. (Neděle IV. ad
ventní), Adventní říprava na sv. při
jímání. Kazatel X II. (1910), 640.

85. J. B., Ranní kázání na neděle

dogg! vánoční. V Brně 1883.. janovský Frant., Sláva na vý
sostech Bohu. Kázání na posvátnou
dobu vánoční. V Brně 1893.

87. Janovský Frant., Emmanuel.
Sbírka kázání na posvátnou dobu vá
noční. V Praze 1900.

88. Bělina Jan, Nedělní kázání. Cy
klus vánoční. V Praze 1909.

89. Bílý Jan, Řeč na Hod Boží vá—
noční. (Při jitřní.) Bl. II. (1848), 33.

90. Kulda B. M., Slavnost Božího
narození. Na jítřní. Posv. kaz. I.
(1864), 54.

91. Kulda B. M., Slavnost Božího
narození. Na jitřní. Posv. kaz. II.
(1865), 56.

92. Vrána ], V., Boží Hod vánoíšar.
kazatel vm. (1901), 570. .!



Homiletika.

93. Pešina Václav Mich., Kázání na
Hod Boží vánoční. ČKD. 1839 751.

94. Meschler, upr. Verus, od Boží
vánoční. Kazatelna IV. (19034), 59.

95. Lév Fr., Kázání na Hod Boží
vánoční. Kazatel XII. (1905), 680.

96. Daneš Fr., Na den slavný Bo
žího narození. Past. VIII. (1888), 65.

97. Barbieri Josef, přel. anonym,
Na den Narození Páně. Bl. XXHI.
(1873), 545.

98. Mužík A. (ze slovinského přel.),
Na Hod Boží vánoční. Při třetí mši
sv. ve dne. eč bisk. A. Slam/m.)
Bl. XVIII. (1868), 549.

99. Špička Petr, Hod Boží vánoční.

1. Při první mši svaté (půlnočníš.2. Při druhé mši svaté (pastýřské
3. Při třetí mši svaté (slavné). O vý
znamu slov: „Slovo tělem učiněno
jest.“ RD. II. (1895), 89.

100. Nikolčic? A., Slavnost Narození Páně. RD. I. (1904), 44.
101. Daneš Fr., Narození Páně. Past.

VII. (1887), 65.
102. Eyb J. Ev., O Narození Páně.

Bl. XXV. (1875), 491.
(Slavnost Božího103. Poimon Fr.

narození), 0 narození Páně. Posv. kaz.
X. (1873, 61.

104. le Didona _7araJ—Zaa Tz'clzý
(Boží Hod vánoční), Co nám vánoční
slavnost připomíná. Kazatel VIII.(1909
1910), 49, 57.

105. Kulda B. M. (Hod Boží vánoční),
Slavné a radostné narození Páně. Posv.
kaz. XXVII. (1890), 60.

106. Poimon Fr. (Slavnost Božího
narození), Slavnost Narození Páně jest
slavnost přeradostná. Posv. kaz. X.
(1873 , 57. „

10 . [anonym] (Reč na neděli IV.
adventní), Radost vánoční, na čem se
zakládá a k čemu nás vybízí. Bl. XXXV.
(1885), 553.

108. Váchal V. M. dle _7.B. Bauera
(Hod Boží vánoční), Radost z naro
zení Páně. RD. XV. (1908), 31.

109. Nývlt Method (Slavnost Naro—
zení Páně), Povzbuzení kradosti zna
rození Páně. Posv. kaz. XXV. (1888),73.

110. Vintera Václ. (Kázání na slavný
den Božího narozeni), Proč se má kře
stan radovati v den Narození Páně.
Kazatel X. (1903), 570.

111. Mal ]an (Boží Hod vánoční),
Narození ristovo radostí světa. Ka
zatelna III. (1904—5 , .

112. Košťál Frant. Jiří (Hod Boží
vánoční), Spasitel svým zrozením při

277

nesl skutečně radost všemu lidu. RD.
V. (1898), 31.

113. Purm Josef (Boží Hod vánočncíť,jasnost v mysli lidské a v srdci li
ském. Posv. kaz. XXVIII. (1891), 39.

114. Štolc L. (Boží Hod vánoční),
Narození Páně jest nejpodivuhodnější
událostí světovou. RD. VII. (1900), 41.

115. Markrab Kl. (Boží Hod vá
noční), Proč se narodil ]ežíš Kristus?
RD. VII. (1900), 45.

116. Dostál Al. (Boží Hod vánoční),
Spasitel oslavil narozením svým oha
Otce. Posv. kaz. XXX. 1893), 65.

117. K., ThDr. (Hod oží vánoční),

Troji narození Christovo. Posv. kaz.XXI. (1885), 53.
118. Řehák jan N. (Hod Boží vá—

noční), Otrojím narození Páně. Kaza
tel V. (1898) 559.

119. Dostál Al. (Hod Boží vánoční),
Trojí narození Páně: věčné, časné,du
chovní. Kazatel VII. (1900), 580.

120. Kummer Karel (Neděle [. ad
ventní, probatika na V šehradě 1881),
Dvojí príchod Jesu C rista na svět.
Posv. kaz. XX. (1883), 44.

121. Kameš Vojt. (Neděle 1. ad
ventní),Tro'í příchodježíše Krista. (Dle
kázání abb PluataJ RD. 11.(1895), 1.

122. [anonym] (Reč na neděli I. ad
ventní), O trojím příchodu Páně. BLII.

1233Řehák Karel Lev, ThDr. (Ne
děle I. adventní , Trojí příchod Páně.
Posv. kaz. XX . (1893 , .

124. Koranda Václ. (Neděle 1. ad
ventní) První příchod Spasitelův. Ka
zatel X. (1903), 531.

125. Hakl B. 0 Hodu Božím vánoč—
ním), Až dosavad vtěluje a rodí se
Kristus. Bl. XXXVI. (1886), 547.

126. Sehmltt, upr. Tam. Coufal (Boží
Hod vánoční), Cim je narozeni Páně
člověku, Kazatel Vl. (1907-8), 78.

127. S isar Al. (Hod Boží vánoční),
Vtělení oží vyžadovala: 1. touha člo
věka po Bohu, 2. láska Boží k člověku.
Kazatelna VII. (1908-9), 89.

128.Horský Rud., Dr. (Hod Boží vá
noční), Učel vtělení Syna Božího a dů
sledky z něho pro nás. RD. 11.(1895), 86.

129. Gótschner Jan (Slavný den Bo
žího narození), Narození Páně tajem
ství radostné. Kazatel I. (1894), 619.

130. Beneš Ferd. (Hod Boží vánoč
ní), Uvažujme 'ako Maria Panna ta
jemství narození áně. Posv. kaz. XXIX.
(1892), 32.



278

131. Lx. Jos. (O vtělení Páně), Obraz,
jímž P. 7. ZaFame hledel toto ta'em
ství posluchačům objasniti. Bl. IX.
(1869), 529.

132..Rejzek Ant. T. J. (Hod Boží
vánoční), O lásce Boží k nám. RD. l.
(1894), 32.

133. Kubíček Ant., Dr. (Boží Hod
vánoční), Dnes obzvláště jeví se láska
Boží k nám. Kazatel IV. (1897 , 552.

134. Dostál A1. Kázání na od Boží
vánoční), Zrození pasitelovo bylo od
Boha velikou milostí pro nás. Bl.
XXXVII. (1887), 561.

135. Dostál Al. (Hod Boží VáIIOČIlÍ),
Narození Ježíšovo je spasením lidí.
Posv. kaz. XXVII. (1890), 45.

136. Jirásko Frant. dle Dra Rz'edla
(Hod Boží vanočni), Bůh se stal dítě
tem lidským aby nás lidi povýšil za
dítky Boží. ŘD. 1x. (1902), 39.

137. Kulda B. M. (Slavnost Božího
narozeni), Při třetí mši svaté. Synov
ství Boží. Posv. kaz. V. (1868), 60.

138. Buchtele _Jan (Hod Boží vá
noční), Komu prinesl narozený eží—
šek synovství Boží? Posv. kaz. XI.
(1884), 73.

139. Odvalil Fr. (Neděle IV. advent
ní, také na Hod Boží vánoční), ím
byl příchod Kristův světu, čím pro
každého z nás. Kazatelna VIII. (1909
1910), 38.

140. Horský Rud. (Na Hod Boží vá
noční), Narozený světa Spasitel jest
Bůhaspolu člověk. Past. IV. 1884),23.

141. Kalous Ferd. (Hod oží vá
noční), Dítko v jeslích 1. jest člověk,
ale také Bůh, 2. jest chudé, ale také
bohaté, 3. jest slabé a přece všemo
houcí. Kazatel VII. (1900), 576.

142. [anonym (Kázání na slavný
Hod Boží váno ní), 1. akých darů vá
nočních přineslo nám obátko božské,
ll. kterak za dary tyto zavděčiti by
chom se mu měli. Bl. XLIII. (1893), 515.

143. [anonym] (Kázání na nedělilll.
adventní), Dary kteréž nadělil a neu
stále odává a štědře uděluje náš Spa—
sitel. ]. XLIII. (1893), 529.

144. Jirásko Fr. (Hod Boží vánoční),
Narozený Spasitel jest světlem pro
rozum a útechou pro srdce. Kazatel
Vlll. (1901), 573.

145. Janovský Frant. (HodBoží vá
noční), Kázání, 'ež nám koná po
kora narozeného pasitele RD. XIV.
(1907), 50.

146. Janovský Fr. (Hod Boží vá
noční), Přepokorný zjev Syna Božího

Homiletika.

ve chlévě betlemském začátkem na
šeho spasení. Kazatel V. (1898), 563.

147. K., ThDr. (Hod Boží vánoční),
Christus zjevil se nám neporušenosti
chudobou a pokorou. Posv. kaz. XXII.
(1885), 57.

148. Vosáhlo Otakar (Boží Hod vá
noční), Narození Páně vybízí nás, aby
chom střízlivě, spravedllvě &pobožně
živi byli na tomto světě. Posv. kaz.
XXX. (1893), 60.

149. Kulda B. M. (Slavnost Božího
narození) Při druhé mši svaté na
úsvitě. Spasitel náš chtěl se státi
dítětem chudobným. Posv. kaz. V.
(1868), 53.

150. Drábek Jan (Neděle po Naro
zení Páně), Blahodárné účinky naro—
zení Páně na chudobu. Kazatel II.
(1895), 581.

151. Hess Ignác (Boží Hod vánoč
ní), Chudobný Ježíšek ——spása chu
dobných. Posv. kaz. III. (1866), 72.

152. Markrab K1. (Boží Hod vá
noční), Co zvěstuje narození Kristovo
chudým a co bohatým. Kazatel IV.
(1897), 555.

153. Vaněček Fr. (Hod Boží vánoč
ní), Co jest vtělení Syna Božíhoajaká
jde ztoho mravní povinnost. RD. XllI.
(1906), 42.

154. [anonym] (Kázání na slavnost
Narození Páně), 1. Zač děkovati máme
Spasiteli světa? 2. Jak se k němu za
chovati máme? Bl. XLIl. (1892), 532.

155. Hellén C., dle Maxsz'llana (Boží
Hod vánoční , Pokoj lidem dobré vůle.

Kazatel VI. šl907-8), 74.156. Dole al Em. (Slavnost Naro—
zení Páně), Sláva Bohu pějme. sobě
pokoj přejme. Posv. kaz. Vl. (1869), 34.

157. Podstránský J. B. (0 slavnosti
Narození Páně), Abychom věčného
Spasení došli, musíme míti pokoj
s Bohem a dobrou vůli s lidmi. Bl.
XXX. (1880), 546.

158. Dostál Al. (Hod Boží vánoční),
Nově zrozený Spasitel světa — náš
zákonodárce dárce milostiakníže po
koje. RD. XII. (1906), 38.

159. Ceškuta Václ. (Slavnost Naro
zení Páně), Viděli jsme bídu i slávu
Spasitelovu 1. v Betlémě, 2. v životě
našem, 3. spatříme ji při soudu. Past.
lX. (1889), 65.

160. Vaněk Fr. B. (Neděle IV. ad—
ventní), Jak nejlépe oslaviti Štědrý
večer. Kazatelna IV. (1995-6), 60.

161. Podlaha Jan (S vnost Naro—

zení Páně), Jak máme s,avný den Na—



Homíletika.

rození Páně oslavovati? Posv. kaz.:
XXII. (1885), 60.

162. ]. (Hod Boží vánoční), Za ]příkladem sluhů Páně, kteří dnes tři rát
obětují Bohu obět ne'mílejší, obětuj;
ity Hospodinu trojí ob t: Víry,naděje!
a lásky. BI. XV. (1865), 553. »

163. Brand Bernard O. S. A. (Ne
děle IV.adventní), O vánočním stromku. ,
RD. IX. (1902), 36. g

164. Kousal Jos. (Neděle IV. ad-j
ventní), Promluva k trestníkům o vzpo- !
mínkách na Stědrý den. Posv. kaz.
XXV. (1888), 62.

165. Růžička Vojt. (Boží Hod vá
noční), Místo narození Páně. Kazatel
III. (1896), 589.

166. Musil Frant. (Slavnost Božího
narození), Proč Betlem stal se rodí

štěm S&asitelovým. Posv. kaz. VIII.(1871),
167. Hausmann Jos. (SlavnostNa—

rození Páně), Radost pozemská v Rímě
a radost nebeská v Betlemě. Posv. kaz.
XIV. (1877), 45.

168. Zavřel Petr Pavel (Hod Boží

vánoční), I my máme ježíškav jeslích.[I.0 Betlemě, v němž se narodl Spa
sitel, II. 0 Betlemě — chrámu našem.]
Kazatel IX. (1902), 580.

169. Janovský Frant. (Hod Boží vá
noční), Andělské poselství pastýřům
betlemským a všemu lidstvu. Kazatel
VI. (1899), 599.

170. Teplý Petr (Hod Boží vánoční),
Pastýři betlemští a svět pohanský. Ka
zatel XIV. (1907), 628.

171. Ehrenberger Jos. (Hod Boží
vánoční), Proč narození Páně přede
vším zvěstováno bylo pastýřům. Bl.
XIX. (1869), 545.

1/2. Ptáček Jan, z části dle něm.
(Boží Hod vánoční), Do vlastního při
šel a svoji ho nepřijali. Kazatelna IV.
(1905-6), 86.

173. Bartákjan (Boží Hod vánoční),
Proč nepřijali Pána Ježíše? Posv. kaz.
XXVI. (1889), 62.

174. Podlaha jan (Boží Hod vánoč
ní), Pohnutky k přijetí a příčiny ne
přijetí Ježíše Christa. Posv. kaz. XI.
(1874), 65.

175. Kr . . s Fr. (Kázání na Boží Hod

vánoční), Vizmeposvátné skupení všech (osob, jak nám je dnešní sv. evangelia
představují. BI. XXXIV. (1884), 561.

176. Daneš Fr. (Neděle po Narození
Páně), Svatá rodina obrazem rodin
křesťanských. Past. IX. (1889), 76.

279

177. anonyml (Neděle 1.po Zjevení
Páně), Svatá rodina vzorem rodiny kře
sťanské. Bl. XVI. (1866), 5.

178.,Smělý 105. V. (Ranní řečo prvně
konane slavnosti Sv. rodiny v neděli
III. _po Zjevení Páně r. 1895). Svatá
rodina jest rodinám křesťanským: 1. vý
tecným vzorem, 2. mocnou pomocnicí
a strážkyní. Bl. XLV. (1895), 118.

179.Ehrenberger Jos., Slavnost Zje
vení Páně. Past. V. (1885), 83.

180. Dostál A1., Slavnost Zjevení
Páně. Past. VII. (1887), 83.

181. Podlaha Jan, Slavnost Z'evení

Příště. Uvaha. Posv. kaz. XXII. (
1885),

182. Sauer Bruno, Na slavnost Zje
vení Páně. Troji zjevení Páně. Kaza
tel V. (1898), 9.

183. Šílený Frant. (Slavnost Zjevení
Páně), Význam Zjevení Páně. Posv.
kaz. XVI. (1879), 100.

184. Janovský Fr. (Slavnost Zjevení
Páně), Velikou radostí a úctou vítati
máme zjevení Páně. Posv. kaz. XXX.
(1893), 124.

185. Rejzek Ant. (Slavnost Zjevení
Páně), Zjevení Páně prOSpěje nám,
jsme-Ii dobré vůle. RD. I. (1894), 86.

186. [anonym] (O slavnosti sv. Tří
králův), 1. Proč a 2. jak Bůh krále ty
zavolal a uvedl do Betlema. Bl. XI.
(1861), 1.

187. Vintera Václ. (Zjevení Páně),
Svatých Tří králů podivuhodná touha
po Kristu Pánu a pevná jejich v něho
víra. Kazatel X. (1903), 14.

188. Vlček Arnošt (Slavnost Zjevení
Páně), Horlivost sv. tří králů a za
tvrzelost mnohých. Posv. kaz. VII.
(1870), 99.

189. Rychlík Frant. (Slavnost Zje
vení Páně), Víra, naděje a láska sva
tých tři králův. Posv. kaz. XXII. (1885),
122.

190.Verus Sv. Tří králů), Královská
obětavost a jeji odměna. Kazatelna
VII. (19089), 129.

191. Musil Frant. (Slavnost Zjevení
Páně), Zahanbena světská pánovítost
a učenost. Posv. kaz. Vlll. (1871), 120.

192. Dostál Al. (Zjevení Páně), Ná
sledujme svatých Tří králů. Past. XII.

92 , 84.

193. [anonym] (Řeč na den svatých
Tří králů). ježíšek největším mudrcem,
králem králův, přebohatým pánem. Bl.
XXXV. (1885), 1.



280

194. Dostál Al. (Slavnost Zjevení
Páně), Co obětujeme svému Spasrteli ?
Posv. kaz. XXVII. (1890), 116. _

195. Daneš Fr. (Zjevení Páně), ]ake
dary my ]ežíšovi dáme? Past. X
(1890), 91.

196. Ehrenberger ]. (Zjevení Páně),
Bez oběti, oné mudrcúm podobně, Kri
stu zalíbit se nelze. BI. XIX. (1869), l.

197. Thír ]OS., volně dle Saýenreu
tem (Zjevení Páně), Oběťvíry, naděje
a lásky svatých králů anaše. Kazatel
IX. (195| ), 14. _

198. píčka Fr. (Slavnost Zjevení
Páně), Co znamenají dary sv. mudrcův.
Kazatel IV. (1897), 15.

199. K., ThDr. (Slavnost Zjevení
Páně), Zlato, kadidlo a myrrha. Posv.
kaz. XXII. (1885), 114.

200. Giirke an (Slavnost Zjevení
Páně), Zlato, adidlo, myrrha, láska,
pobožnost, zapirání sebe. Posv. kaz.
VH. (1870), 106.

201. Šubrt Filip (Zjevení Páně),
Dary východních mudrců v rukou světa.
RD. V. (1898), 96.

202. [anoněymL (Kázání o slavnostiZjevení Pán ), Uctou sv. kříže uzná
váme Pána ]ežíše co krále, modlitbou
co velekněze, a upomínkou na jeho
hořké utrpení podáváme mu myrrhu
libovonnou. Bl. XLIV. (1894), 565.

203.Brož Ant. (Svátek Zjevení Páně),
Kterak působila zpráva o narození Spa
sitele na Herodesa, na lid jerusalemský
a na tři krále? Kazatel XIV. (1907), 20.

204. Kulda B. M. (Slavnost svatých
Tří králů), Čtvero králův a jich pra
porcove. (Herodes a sv. tři králově).
Posv. kaz. !. (1864), 103.

205.Zapletal Simeon (Slavnost Zje
vení Páně), Pět králů na jedno .—.obraze.
Kazatel V1. (1899), 11.

206. ílík Jan (Slavnost Zjevení

Páně), Co nám o ležíši zvěstuje hvězda
?řtlemská? Posv. kaz. XXVI. (1890),3

207. Hakl B. (0 Zjevení Páně), Co
znamená hvězda? Mudrci se klaněli;
mnozí nechtějí klaněti se. Bl. XXXVÍI.
(1887), 582.

208. K., ThDr. (Slavnost Zjevení
Páně), I moudrost a vznešenost má
se klaněti Christu. Posv. kaz. XXII.
(1885), 118.

_209. Bartoš Fr. (Slavnost Zjevení
Paně), Svaté mudrce vedla hvězda,
kdo vede nás ke Christu? Posv. kaz.
XV. (1878), 88.

Homiletika.

210. Doležal Jan (Zjevení Páně),
Hvězdy v životě křesťanově. [Slovo
Boží, jež se nám hlásá, dobrá kniha,
svaty obraz a p.] Kazatel IX. (1902),12.

211. Podhajský os.'(Slavnost sva
tých Tří králů), ázání jest hvězdou

vššioucí k jeslím. Posv. kaz. XIX. (1882),
212. [anonym] (Slavnost Zjevení

Páně), Hvězdy, jež cestu k Bohu nám
ukazují: ]. hvězdy na nebi, 2. hvězdy
v nebi. Bl. XLII. (1892), 561.

213. Bartoš Frant. (Svatých Tří
králů), Kterak Pána hledati máme.
Posv. kaz. XVI. (1879 , 109.

214. Beneš Ferd., r. (Slavnost Zje—
vení Páně), Od svat'ch mudrců učme
se hledati ]ežíše. osv. kaz. XXX.
(1893), 121.

215.Janský Karel (Slavnost Zjevení
Páně), Dle vzoru svatých tří králů hle
dejme Krista i my. RD. IV. (1897), 94.

216.Otman Kar. (Slavnost Narození
Páně), Nejvíce na dobré vůli záleží
obrácení naše ku S asiteli, ježiši
Christuí Posv. kaz. XI . (1877), 51.

217. [anonym] (Slavnost Zjevení
Páně), 1. Co to znamená, cestou k Bohu
kráčeti? a 2. kterak máme cestou
k Boh kráčeti? Bl. XLIII. (1893). 565.

218. eškuta Václ. (Obřezáni Páně),
Ponaučení, které nám vychází z pa
mátky, ze svatého děje obřezání Páně
a z nejsv. ]měna Ježíš. Past. X.(1890),81.

219. Dostál A. (Neděle 1. po Zje
vení Páně), Příklad 121etého Ježíše ve
chrámě jest nám povzbuzenim, aby
chom i my rádi do chrámu přicházeli
& v něm rádi prodlévalí. Past. X.
(1890), 93.

220. Soukup šan (Na jitřní Božíhoky. Posv. kaz. XVI.Narození), ]esli
(1879), 51.

221.DrábekJan (Hod Boží vánoční),
Jesličky. Posv. kaz. XXVII. (1890), 51.

222. Kulda B. M. (Slavnost Božího
narození), Na jitřní. Syn Boží v jesli
čkách. Posv. kaz. V. (1868), 48.

223. Vaněk Fr. B. (Hod Boží vá
noční), Kristus v jeslích. Kazatelna Il.

(1903-41), 62.
224. Vondruška Kar. (Kázání na

slavný Hod Boží vánoční), jesle byly

? lože Krista trpícího, b) kazatelnicerista učícího, c) trůn Krista panují—
cího. Bl. XL. (1890), 545.

2.25. Vaněk Fr. B. (Neděle IV. ad
ventní), Propast mezi světem a jesli
čkamí. (Skizza) Kazatelna VIII. (1909
1910), 44.



Homiletika.

226. Vintera Václ. (Hod Boží vá
noční), K čemu povzbuzují nás jesličky
betlemské. Kazatel IX. (1902), 576.

227. Košťál Frant. J. (Slavnost Na
rození Páně), Pohled kjeslím jest pro
nás pobídkou k obrácení a k doufání.
Posv. kaz. XXV. (1888), 83.

228. Theín Ant. (Boží Hod vánoční),
Jesličky útěchou v slzavém údoli. Ka
zatel V1. (1907 8), 84.

229. Jírásko Fr. (Slavnost Zjevení
Páně), Jesle jsou — svatostánek a věčná
lampa hvězdou tam vedoucí. Kazatel
VIII. (1901), 12.

230. Šícha Jan (Hod Boží vánoční),
Naše srdce jesličky betlemské. Posv.
kaz. XXIX. (1892), 34.

231. Šicha Jan (Hod Boží vánoční),
Srdce lidské má býti jeslemi Ježíše
Krista. RD. V. (1898), 36.

232. Rychlík Frant. (Hod Boží vá
noční), Jesle, trůn božské slávy, moci
a výmluvností. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 65.

233. Lhotský Mat. V., Th. C. (Hod
Boží vánoční), Jesličky jsou prvním
oltářem a první kazatelnou Pána Je—
žíše. RD. Vlll. (1901), 39.

234. Pavla Jan (Slavnost Božího
narození), Ježíš Christus učí nás z jeslí.
Posv. kaz. 1. (1864), 58.

235. Pohunek Frant. (Kázání na den
Božího narození), Co hlásá Syn Boží
z jesliček. Past. II. (1882), 21.

236. Pořízek Frant. (Slavný den
Božího narození), Co nám hlásá Spa
sitel v 'eslich? Kazatel l. (1894), 615.

237. táček Jan (Hod Boží vánoč
ní), Syn Boží z jeslíček hlásá: 1. ve
likou pokoru, 2. lásku k Bohu ílídem.
Kazatelna Ill. (1904-5), 64.

238. Smělgnoční), Nov narozený Spasitel učíinás
z jeslí, abychom se odřekli bezbož
nosti a světských žádosti, abychom
střízlivě, Spravedlivě a pobožně živi
byli. Past. XI. (1891), 65.

239. Růžička Vojt. (Boží Hod vá
noční), Ježiš v jesličkách naším léka
řem. Kazatel 11. (1895), 568.

240. Janura Václ. (Slavnost Naro
zení Páně), O jitřní. Pozdravení bož
ského dítka v jesličkách. Posv. kaz.
VII. (1870), 56.

241. Krátký K. (Hod Boží vánoč
ní), U jeslí betlemských. Past. XllI.
(1893), 65.

242. Effenberger Alois, U jesliček
betlemských. Bl. XX. (1870), 547.

Josef V. (Hod Boží Vá-j
(

281

243. Šrámek Frant. (Kázání na
slavný den Božího narození), Kterak
máme přistoupiti k jeslím Kristovým.
Kazatel X. (1903), 565.

244. Ermis Fr. A1. (Slavnost Božího
narození), Cemu u jesliček Ježíšových
přiučiti se máme. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 72.

245. Baudyš Prokop O. S. B. (Hod
Boží vánoční), Co při jesličkách Páně
máme obzvláště věřiti, co doufati a
jak milovati. RD. lX. (1902), 45.

246. Ocetek J. (Na Hod Boží vá
noční), Ditky u jesliček. Promluva před

šglíkými službami Božími. Euch. 1910,2.

7.Kázání konferenční, míssíjní, post
ní a velikonoční.

1. Zavoral Meth., Vírou ku štěstí.
Šest konferenčních řečípro dobu post
ní. V Telči 1895.

2. FreundJ., Apoštol národů a pro
tivníci jeho. Sestero konferenčních rečí.
Přeložil Václav [(neťl. V Brně 1903.

3. Lacordaire Jindřich, přel. Mez/z.
Zavoral, Konferenční řečiv Notre Dame
v Paříži. 4 svazky. V Jihlavě & v Brně

18%6—1903.(Knihovna světových kazatel .)
4. Merk Antonín P., Berla křesťana

putujíciho po cestě do věčnosti. Mís—
sionářské kázání 5 připojenými v 'klady
a modlitbami od — -—. Dle X .nově
rozmnoženého vydání. 0 čistotu pře
kladu pečoval Frant. Havránek. V Pra
ze 1852.

5. Výbor kázání nejlepších ze 40
ročníků „Prediger und Katechet“ na
způsob missijních. S povolením autorů
k tisku upravu'e a svým nákladem
v Hradci Králov vydává n kolik kněží.
Redaktor: Dr. František ulo, profes—
sor bohosloví. Ročník 1. VHradci Krá
lové 1895.

6. Antoníewicz K., z polského přel.

Václav IV. Skalský, Missiř'ní kázání.(Homiletické knihovny sv. .) V Praze
1901.

Z. Hulakovský Jan, Kázání missijní.
I. Reč úvodní. — 11. O hříchu. -— III.
Zpověď jest od Boha ustanovena; vy
vrácení námitek. ——IV. Vlastnosti zpo
vědi; životní zpověď. ——V. O příleži
tosti ke hříchu. ——VI. O smrti. — V11.
0 posledním soudu. Kazatel II. (1895),
130; 111.(1896), 455; [V. (1897), 113.



282

8. Dostál Alois, Chod myšlenek přii
křesťanském cvičení v čase postním.
Past. x. (1890), 313.

Homiletíka.

_ 25. Jedlička Ladislav, Postní ká
;zání. V Praze 1908.

26. Strnad Fr., Patero promluv post
9. Thein Ant., Křesťanská cvičeni nich. RD. 1892, 216

pro jednotlivé stav v postě.
Kazatelny sv. [X.] Pelhřimově

10. Stránský J. J., Postní kázání.
V Hradci Králové 1829.

11. Feígerl lgnác, Sedmnáctero ká
zání postních, svátečních a příležitost
ných. V Hradci Král. a v Praze 1832.

12. z Wartenberka Čeněk Josef,
Kázání postní. Tři roční běhy. V Hradci
Králové 1834.

13. Vac-ek Frant. Alois, Nová ká—
zání pos ní o vzdělání křesťanského
lidu všech stavů. V Praze 1839.

14. Ondrák Prokop, Kázání postní.
V Praze 1857.

15. Lukeš František Bohuslav,
Sedmero kázání postních s připojeným
kázáním na slavný Hod velikonoční.
V Praze 1865.

16. Pauly an Křtitel, přel.,Budova
kázání. l. ázání pro dobu postní.
Sbírka praktických spisů pro duchovní
správu. Dílo Xl. V Praze 1908.

17. Sláma František, Sedmero post
ních kázání. V Praze 1867.

18. Sch., Dr., Sestero postních řečí.
V Brně 1884.

19. anonym, Postní kázání. (Šest
kázání.) Bl. X XVM. (1888), 49.

20. Burian Jos., eči postní. Neděle
l. v postě. O horlivém přijímání svá
tosti oltářní. -—Neděle ll. v postě.
O zvláštních milostech, pro něž věří
cím dobře jest žíti a pracovati v církvi
Páně. — Neděle 111.v postě. O svá
tosti pokání. — Neděle lV. postní.
O střídmosti. — Neděle V. postní.

gmčistěm svědomí. Past. Vlll. (1888),

šPříl.

21. Ježek Jan, Reči na neděle post
ní. Past. Xlll. (1893), 155.

22. Ježek J., eči postní, Promluvy
na základě nedělních perikop. Neděle
]. postní. Trojí chléb. — Neděle ll.
postní. Dva obrazy. — Neděle lll. post
ní. Němí křesťané ve zpovědnici. —
Neděle IV. postní. O pracu'ící třídě.
— Neděle V. postní. „Ježí pak se
skryl.“ Past. X. (1890), 217.

23. Fabián Tomáš, Postní kázání,
jež sepsal a konal. S přídavkem ká

ŠŠŠ)na Boží Hod velikonoční. V Praze
242Neuschl Robert, Dr., Postní ká

zání, která roku 1898 konal u sv.To
máše v Brně. V Brně 1899.

27. Krátký K., Řeči postní. RD. 1892,
910. 208

2 28. Žák Emanuel, Řeči svatopostní.
(Víra. - Ježíš Kristus. - Církev. - Sion.

_lligcbgOlivetská. - Kalvarie) V Praze
29. Ježek J., Obrazy biblické. Sed

mero ,promluv ranních pro dobu svato
postm. Past. XI. (1891), 193.

30. Ježek J., Obrazy biblické. Sed
' mero řečí svatopostních. V Praze 1909.
g 31. Balcar Frant., Josef Egyptský;
i sedmero postních kázání. V Praze 1882.

i 32. Knížek Frant., Job. Casové úvahypostní, jež napsal a v chrámu Páně
,sv. Mikuláše v Lomnici uJičína před
nesl. O. V. (1898), 267.

| 33. ernohouz Jan, David hřešící_a kající. V sedmeru postních kázání
Ina základě 50tého žalmu upravil a
jpřednesl. V Karlíně 1872.
. 34. Knížek Fr., David. Pět ranních

?Bípmluv pro dobu postní. RD. 1910-11,
! s:). Strnad Fr., dle Dra_Paullzubera,
Pláč Jeremiáše proroka. Sestero post
ních kázání. [. Seděl Jeremiáš prorok
pláče a kvíle naříkáním. ll. Kterak sedí
samotné město plné lidu; učiněna jest
jako vdovou paní národů. lll. Kterak
přikryl mrákotou v prchlivosti své Pán
dceru sionskou. IV. Já jsem muž ten,
kterýž vidi chudobu svou od metly
rozhněváni jeho. V. „Kterak zatemněno
jest zlato, proměnila se barva nejlepší,
rozmetání jsou kamenové svatyně na

očátku všech ulic.“ VLRozpomeň se,
ospodine, co se nám přihodilo; po

patř a viz pohanění naše. Past. X.
(1890), 208.

36. Novák Kristian, Podobenství
o stromu fíkovém. Sest kázání post
ních. l. Jak velice se Bůh stará, aby
lidé byli spasení. 11.Kdy přichází oby
čejně Bůh a hledá ovoce? Ill. Mnohý
křesťan jest stromem, na kterémž Bůh
ovoce nenalézá. lV. Vytni její V. Sho
ví vavost a milosrdenství Boží. Vl.Spra—
vedlnost Boží Kazatel lll. (1896), 105.

37. B. K., Památky postních pátků.
Patero exhort postních. V Brně 1897.

38. Neuschl Rob., Dr. Kázání post
ních cyklus lll. Kázání christologická.
V Brně 1910.

39. Podlaha Jan, Co jest pravda?
Svatopostní řeči s kázáním na Vzkří



Homiletika. 283

šení Páně o základních pravdách na-j 47. Bartoš Fr., PánJežíšjest pravda.
šeho sv náboženství. 1.0jsoucnosti'Sedmero kázání postních. Neděle [.

oží. ll. Ježíš Christus jest Bůh. Ill. postní. Slavení oslední věčeře. Ne
lověk má duši nesmrtelnou. lV.O cíli děie II. postní. &hoře Olivetské. Ne.

člověka. V. Křesťansko-katolické ná- !dělelll.postní. Vzahradě Getsemanské.
boženství jest jedine pravé nábožen- ' Neděle IV. postní. Před Kaifášem. Ne
ství, jest náboženství Christovo. Vl.jděle_V. postní. Před soudcem Pilátem.
O hříchu a jeho trestuhodnosti i po :Nedele Vl. postní. Cesta kříže. Na Ve..
smrti těla. VIl. Hlasy 5 kříže svatého liký pátek. VII. Smrt Páně. Posv. kaz.
o rozličných pravdách našeho svatého : XXVII. (1890), 251.
náboženství. Na Veliký pátek. Posv.| 48_.janovský Pr., ježíš cesta, pravda

kaz. XV. (1878), 287. la život. Kazani na ,posvátnou dobu40. Vohnout Frant., Postní řeči. vellk0n0čnl. V DačlClCh 1'8v97..
1. jest jeden Bůh. u. jest jeden Bůh! 49- Hoffmann Ant-, ležls Kristus 7—

ve třech božských osobách. lll. Druhá CCSÍ3,_pravda a život. ( 'EČI postm'gbožská osoba člověkem učiněna jest, JeŽ'Š KUSÍUS — náš C110,"- Jež!
aby nás svou smrti na kříži vykoupila, Kristus "' náš Pán. HI;,JCŽIŠ_KTISÍUS
a na věky spasila. lV. Bůh jest spra- ' _ náš Soudce“ W—_Jellš KTISÍUS_—
vedlivý soudce, který dobré odměňuje . náš Slitovmk-Jámš Kristus—S nMane
a zlé tresce. v. Č10věk má duši k obrazu Panny. „VI.Jews Kristu? — ná, pokynu.
Božímu stvořenou a nesmrtelnou. Vl. ' Vll. Ježlš KT'SÍUS_ ajeho neJSVětelSÍ
Milosti Boží jest k spasení nevyhnu- Srdce. Kazatel IX. (1902), ICS.
telně třeba. _- Na Veliký pátek. Gol-; 59- HQfSlWRudolf, Dra Kristus ob
gota jest připomínkou a předznačným . md'td “181 pravdy,"dobra a krásy_obrazem soudu posledního. RD. X. Sýdmefo POStfjlqh (CCI.1- Thema:Po—

(1903), 247- tíží? O'ííoíššá $?Žld2raíiiy'xd9'2m “, . . . . . . . ris us a
.,41'Krejčí Josef,]ež1š Q""Stus leŽt . pravda. lV. idea dobra. V. Kristus ob

Buh. Sedmero reči postních. I. ležis rodítel dobra Vl Idea krás Vll,K .
Christus že jest Bůh, dosvědčuje ve- _stus obroditel krás Past yk 1.893—
šBkerélšvorgtvo. ll. ježišhghšistus jesít! 9 ' y. ' ' ( )ůh. rav u tu zřejmě .s spasite ? ' . . . ,
ský jeho úřad, jakož i veškeren po- OSŠQOBPrble"Josef, Na “?th pátek., . . . . ]] povaze učení ježiše Krista.
zemsky jeho život. III. ježiš Christus (Z ital řel Fr Palm" & Bl XXV
jest Bůh. Ze tonáu tali), gatrnohz jeho 5(1875) - 11:66. . e .) - .divů a předpoví ání u oucíc věcí.j ' ' „
ř-l'. Ježíš Christus jest Bůh. Ze tomu a gfdcžfggyscajggjlžgdš1333350211112;
tak, dokazuje on sám svým slovem. postní V Prgze 1877 2 v d '? 1831
V. ježíš Christus jest pravý Bůh. Ze 53 Podlahajan ]e'žíšoblšhoa' á —
tomu tak, dosvědčuje nebeský OtĚc. jediná Postní řeči a dodatečsíp saVI. Ježíš Christus jest pravý Bůh. e VZkříŠenÍ Páně v Praze 1879 11 na
tomu tak, dosvědčují přátelé jeho. 54 Škoda jan Karel Ježíš'Kr', . . , . . _ , istus,

311%,ďešž CŠSSSJŽŠčůřtngrígeguhěšoe yzor dokonalosti, v šesteru postních
Posv. kaz. "_ (1865), 295? 1 ' ilgžlzk nasledováni predstaven. VPraze

42. Zurpan Leopj. Ježlš_KrrstUS1est 55. Svoboda Jos., Ježíš vzor náš.
Syn BOŽI a Vykupttel nas. Sedmero Sedmero postních řečí, které v Tur—
POSthh kázání. V Praze 13-fu _ nově konal 1'. 1869. I. ježiš náš vzor

43. Blazko Frant.. Ježíš Kristus jest nejdokonalejší a lásky nejhodnější. 11.
Syn Boží. Postní kázání. V Praze 1877. Ježíš náš vzor v lásce k Bohu. 111_Je—

44- VOhHOUÍ Fru POSÍUÍ kázání. žíš náš vzor v lásce k bližnímu. IV.
(0 božském Srdci ježíšově.) R13-1895, ježíš náš vzorvplnění povinností stavu.
249. v. ježíš náš vzor v užívání pozem

45. Janovský Frant., Beránek Boží. ských statků. VI. Ježiš náš vzorvutr
Sedmero postních kázání, jež sepsal ení. Vll. ježíš náš vzor ve skonání.
& |. P. 1894 ve farním kostele sv. Ja- osv. kaz. IX. (1872), 241; zvl. otisk
kuba v Telči kázal. V Telči 1895. v Olom. 1872.

46. Kašpar Karel B., Dr., Cesta. 56. [anonym], Kázání postní. I. Pán

k životu. Sedmero časových postních 'Ježíš vzor neb příklad náš nejdokořečí. V Praze 190). nalejší a neilíbeznější. ll. Pán ]ežíš



284

vzor lásky naší k Bohu. llI. Pán ]ežíš
vzor lásky k bližnímu. IV. ježíš pří
klad vkonání povinnosti svého stavu.
V. Pán ježíš náš vzor v užívání čas
ných statků. Vl. Pán ježíš náš příklad
v umírání. Bl. XXXII. (1882), 65.

57. Markrab Klement, Kristus vzor
hlavních ctností. Sedmero postních ká
zání. 1.Kristus příklad pokory. ll. Krí
stus příklad dostatečností. llI. Kristus
příklad čistoty. lV. Kristus příklad sou.
citnosti. V. Kristus příklad tichosti. VI.
Kristus říklad střidmosti. Vll. Kristus
příklad Horlivosti. RD. V1. (1899 , 185.

58. Podlaha jan, Ke komu půj eme?
Sedmero postních řeči 3 dodateční řeči

?fgšvěstování bl. P. Marie. V Praze! .

59. Herzog Frant., Zpět ke Kristu

jgšílši. Sedmero postních řečí. V Brně
_eo: Šubert Filip, Kristus Pán a my

lide.. Osmero časových postních řečí.

(1,9Kalhovna kazatele“ č. BO.)V Olomouci
61. Souhrada josef, Kristus a doba

naše. Sedmero postních kázání. 1. Na
pouští. II. Na hor'e Tábor. III. V cizině.
IV. Ujezera Genezaretského. Neděle V.
Čl Smrtelná. Pán před svými nepřáteli.
Neděle VI.čiliKvětná. Kristus na vrcholu
slávy, člověk v propastí bíd . Veliký
pátek: Novověká Golgota. osv. kaz.
XIV. (1877), 213.

62. Melka Ant., ježíš horlitel pro
duše. Rada postních řeči. (Příl. Kaza

ÍEIHŠ č. X.) V Pelhřimově 191%.6 . Špička Petr, Emmanuel. estero
POStních řeči. 1. Clověk jest tvor, jenž
má náboženství. 11.Náboženství poru
šené napravuje ežíš Kristus. Ill. ježíš
mezi námi. lV. ežíš za nás. V. ježíš

Homiletika.

stova; láska, obět srdce našeho. IV.
Sebezapírání, čtvrtá obět Christova;
sebezapírání a mrtvení, čtvrtá obět
naše. V. Trpělivost, pátá obět Chri
stova; trpělivost a tichost pátá obět
naše. Vl. Slzy, zármutek a ponížené

prosby, šestá obět Christova; slzy, akající modlitby, šestá obět naše. Il.
Smrt, sedmá a hlavní obět Christova;
trpěti aumříti pro Christa, sedmá obét
naše. Posv. kaz. XXVIll. (1891), 212.

66. Hulakovský jan Ev. (Veliký pá
tek), O oběti Kristově na kříži. RD. 11.
(1895), 376.

67. Markrab Klement (Neděle 11.po
Velikonoci), Kterak následovati Krista
Pánavtom, že dal za nás svůj život?
Bl. XLIV. (1894), 117.

68. Vohnout Fr. (Na Veliký pátek),
Co vykonal Kristus pro spasení naše,
a co m učinili jsme za účelem tím?
Past. 11. 1883), 293.

69. Gótschner jan (Veliký pátek),
Christus umírá pro naše hříchy a pro
naše vykoupení. Posv. kaz. XXIX.
(1892), 314.

70. Krátký Vincenc (Na Velikýpá
itek , Poslušnost Christova. Posv. kaz.
x 1. (1879), 265.

7l. Souhrada jos. (Veliký pátek)
Proč ponížil se tak hluboce Christus?
Posv. kaz. XI. (1874), 327.

72. Podlaha jan (Kázání postní na
Veliký pátek), Co stálo ježiše Christa
shlazeni hříchů světa, a co stojí nás?
Ito dokazuje velikost hříchu. Posv.
kaz. XXIV. (l887), 301.

73. Podlaha jan, Ovocesmrti Páně.
Postní řeči 3 kázáním na Zvěstování
blahoslavené Panny Marie a na den
slavný Vzkříšení Páně. [. Smíření a

V nás. Vl. jednoho jest potřebí. RD. „pokoj s Bohem, a milost Boží, první
III. (1896), 179.

64. Benda josef F., „Ejhle, beránekBoží, ejhle, jenž snímá h íchy světa!“
(Jan 1, 29.) Sedmero prostonárodních
kázání postních o obrazu ukřižovaného
Spasitele, jež v chrámu u sv. jiří
V Opavě 1873 přednesl Fai—efF. Benda,
katecheta c. k. ústavu ku vzdělání uči
telův a učitelek, a předmluvou opatřil,
farář Ochrana. V Opavě 1874

65. Podlaha jan, Obět Christova a
obět naše. Sedmero postních řečí s ká—
záním na den Vzkříšení Páně. 1. Úřad
učitelský, první obět Christova ; obět
rOZumu,první obět naše. Il. Poslušnost,
druhá obět Christova; obět vůle, druhá
obět naše. III. Láska, obět srdce Chri—

ovoce smrti Páně na kříži. 11.Zázračné
a mocné působení svatých svátostí,
druhé ovoce smrti Páně na kříži. Ill.
Pravá víra a dokonalá bohoslužba, třetí
ovoce smrti Páně na kříži. lV. Církev
katolická, čtvrté ovoce smrti Páně na
kříži. V. Povznesení důstojnosti lidské,
láska ctnosti křesťanské, ovoce smrti
Páně. Vl. Zničení moci ďábla, vyma—
nění země z moci a poslušnosti 'eho,
požehnání Boží — ovoce smrti áně
na kříži. Vll. Očištění a spása duše,
obět mše svaté a moc kříže — opět

gné ovoce smrti Páně na kříži. VIIl.áslužnost časných následků hříchů
a život věčný — ovoce smrti Páně.
lX. Smrt Christova Zplodila nám matku,



Homiletika. 285

zplodila šťastnou rodinu a obcování dnes již vůči ]ežíši Kristuacestě jeho
svatých. Posv. kaz. XVIII. (1881), 289. do jerusalema? Past. X. (1890), 144,

74. Musil Frant. (Velikýpátek), Smrt 91. Špirk Ignác (Středa popeleění),
Christova PůSODÍ anjelúm úžas, ďá- Rozjímání o umučení Páně. Posv. kaz,
blům hrůzu, lidem spásu. Posv. kaz. Vlll. (1871), 202.

VII. (1870), 345. )92.OKora;ldalg. (Neldtšěňp(rlígčípost75. Souhrada os. Velík' átek, ní, 90311- 323 e - 5), 67.
Ovoce vykoupeníÍlPost kaz.\yll.121870Š, 931-_Vanék, Ff- 3- (Řeč na kteroukoli
290 nedell postm), Na obranu postu. Ka

76. Rosik Al. (Slavnost Povýšení sv. zatelna W' (190545), 1891_
kříže), aké ovoce vyrostla na stromu 94- Janda Frant. (Nedele 1-13031193
kříže? ast. xu. (1892), 729. 1- O duvocleqh, z kterych se postní

77. Strnad Fr. (Neděle v. vpostě), ? ppkám čiam máme, 2- 9 zpusobu,
Kristus Pán přinesl Otci nebeskému 131W!ntyto kresťansko-katollcké POVIH'
nejvzácnější obět, když na kříži sebe nosti kona“ máme- POSV-kaZ- XXIV.
sama obětoval za pokolení lidské. Past. (1387), 211- _ _
XII_(1892), 235 95: Koranda' Vacl. (Nedele II. po

78. Brůha Václ. (Na Veliký pátek), Del/úniku), Priprava na_ svat0postní
Vykoupení lidské dokonáno na kříži čas. Kazatel XIV- 1907)r.'2'
usmiřující smrtí Christovou. Posv. kaz. 96- [anonym] ( a'nedelí 1-VPOSÍČ).
v_ (1868), 323 Zasvětme čas postnl: 1. pravym po

. . , . tem 2. stálým bděním, 3. srdečnou79. Kmžek Frant. (Vellky patek), s '
Smrt Kristova otevřela brány nebeské. mggmfošénlžlř ),čjláělŽÉQjŠŽ'j 1
RD. VI. (1899) 305. - e. „ - . — :008 tu),

80 Kubíček, an Dr (Neděle Květ- jak bymelkresťandleumyslu c1rkvesv.
ná) . Volné my lenky kazatelské Ka- svatopostnl čas slav1tl, aby mu byl ku
zat'el I. (1894), 97. ' spáse. POSV.kaz. XXJV- (1887), 214.

81. Zháněl R., Dr. (Neděle Květná), stšžděM &'$ ggg 1%? k Popeleční
„Hosanna“ a „Ukřižujl“ Kazatel XV. ' ' ' ' „
0909 9% Samar F(íeš'z's Š? Popel—=““' ' . .„ stře u. as . . , .

dosfe-ru—ngggá 2331331 (11333151637130" _100.Otman karel (Popeleční středa),
83 Šíp Praní (Neděle 'Květná) Vlteiž “ám' ty smy posmlčase' POSV„. . _ kaz. XVM. (1880), 206.

O pnpravách k slavnemu Vlezdu Páně 101. Císař K., 2 rozjímání Segmrz'a
do ]erusalema ao slavném tom v'ezdu „ých 1 T, ], (Na po eleční středu,
samem. POSV' kaz. XXI- (18_84),_%12. „Rozpomeň se, ó člověče, že prach igi

84-Doležal Em- (Na neděl! Kvetnou), a v prach se navrátíš.“ Bl. xv1. (1866),49,
Proč se tentokrát? slavně bral do Je-; 102. Zaletěl Prok. (Pcpeleění stře
rusalema Pan Ježls- POSV—kaz. 1-(18643,; da), Jak ztrávití prospěšne svatopostnl
278- lčas. RD. I. 18941, 166.

85,-F_raněk- Frant. (Neděle, 11- pp- 103. BllýÍan, Dr. (Pcpeleční středa),
DPVltmkU), Cemu'nás “Čl Ježiš V Žl' Po svěcení nového postního obrazu.
votě & na posledm cestě sve do le- Proč nás volá církev svatá k pokání.
rusalema. Posv. kaz._XXV. (1888),249. Posv. kaz. XI. (1874), 212

86. Krátky K._(NedeleKvětnálíp vy- 104. Markrab Kl. (Neděle 11.po De
?.czlamuposlednl CCSÍYPana ježlse do vítníku), Co máme činiti včase svato
jerusalema. Past. XII. (1892), 279. lpostním. RD. XIV. (1907), 183.

87. Čech Frant. (Na neděli Květnou), 105. Hakl B. (o Popeleční středě),
Slavný vjezd ]ežíšův do Jerusalema ]]ak srdce své ane roucho roztrhnoutí
obrazem milosti Boží vcházeiící do máme. (Osnova) Bl.XXXVll.(1887l,55.
srdce člověka. Kazatel IX. (1902), 83. 106. Kulda B. M. (Popeleční středa),

88. Podlaha Jan (Neděle Kvetná), _Dokonalého obrácení se k Bohu po
ježíš vjíždí slavně dojerusalema. Posv. 'třebí jest. Posv. kaz. Ill. (1866), 201.
kaz. XXII. (1885), 288. 107. P. F. (Neděle 1. po Devítniku),

89. Kulda B. M. (Neděle Květná), Doba před postem čtyřicetidenním jest
Slavný vjezd Christův do Jerusalema. l doba přípravní. Posv. kaz. III. (1866),

Posv. kaz. XIV. (1877), 301. jl 4.90. Podlaha Jan (Neděle Il. po De- 108. Černík Ferd., Dr. (Neděle ll.
vítníku), Co činí věřící a co nevěřící po Devítniku), Jak se máme k času



286

svat0postnímu již v těchto dnech při
pravovati. Kazatel II. (1895), 41.

109. [anonym] (Nedele II. po De

Homiletika.

124. Drábek Jan (Veliký pátek),
Umučení Páně hlásá milosrdenství a
spravedlnost Božíl Kazatel II. (1895),

vitníku), Ve dnech masopostných jest 179
pro božského Mistra a Pána druhý
pašíjový týden. BI. XLII. (1892), 65.

110. Zavoral Method (Neděle II. po
Devítníku), Proč oznamuje Kristus své
utrpení? Kazatel X. (1903), 49.

111. Doležal Em. (Neděle 11.po De
vitníku), Proč ustanovila církev svatá
na veselou nedělí maSOpustní smutné

(lítání evangelické ? Posv. kaz. I. (1864), ,
112. Stibor Fr. (Neděle Devítník),

Příprava na umučeniavzkříšeni Páně.
Posv. kaz. XXVII. (1890), 202.

113. Herčík J. (Neděle 11.po Devít
níku), Příčina, pro kterou církev svatá
v těchto dnech staví obraz utrpení

Pána Ježíše před oči. RD. V. (1898),
114.PodlahaJan (Popeleční středa),

Proč nás dnes církev tak mocněk po

Ši? vyzývá? Posv. kaz. IV. (1867),
115. Balcar Frant., Umučení Pána

našeho Ježíše Krista. Sedmero postních
kázání. V Praze 1879.

116. Markrab Klem. (Neděle 11.po
Devitníku), Význam umučení Páně.
RD. VII. (1900), 169.

117. Jirásko Frant. (Neděle Květ
n_á),Rozjímání o utrpení Páně. l. Spa
51te1i jest milé, 2. nám spasitelné &
užitečné. RD. XIII. (1906), 316.

118.Jirásko Fr. (Veliký pátek), Uži
tek z rozjímání o utrpení Páně. Kaza
tel XIII. (1906), 194.

119. Řehák Karel Lev, Dr. (Na VI.
nedeli v postě. Neděle Květná), Roz
jímání o utrpení Páně naplňuje útě
chou Spravedlivých ihříšníků. Kazatel
XVII. (1910), 102.

120.Bezdíček Jan (Neděle II.v postě ,
Spasitelnost rozjímání o umučení Pán .
Posv. kaz. XVII. (1880), 229.

121. Zavadil Ladislav (Neděle Květ
ná), Obírejme se umučením Páně. Ka
zatel II. (1895) 170.

122. Strnad
Křesťan má častěji obírati se rozjímá
mm oumučení a smrti Páně. Past. XII.
(1892) 218.

123. Majer AI. (Kázání na Veliký
pátek), Rozjímání o utrpení Páně za- _(1870), 325
Vírá v nás prameny hříchů a otvírá
V nás prameny spasení. BI. XXXVI.
(18865 161.

,Fr. (Neděle 11.v postě), .
-II. po Devítníku), O utrpení Páně. Ka

! 125. Baudyš Prok. (Neděle V.vpo
'stě), ]. Bůh z lásky dobrovolně svého
Syna za nás vydal. 2. Bůh Syn rovněž
z lásky dobrovolně za nás se obětoval.
RD. 11. (1895), 305.

126. Podlaha Jan (Veliký pátek),
Spravedlnost aláska byla příčinou,že
Syn Boží tolik za nás trpěl & umřel.
Posv. kaz. XXII. (1885), 349.

127. Ianonme (Na neděli 11.po De
vitníku), Smrt Kristova byla 1. od věč
nosti ustanovena, 2. v čase na kříži
uskutečněna a 3. ovocem zásluh pře
hojných nám přisouzena. BI. XI.
(1861), 49.

128. Šrámek Fr. (Neděle IV.postní),
Proč Christus trpěl. Posv. kaz XXVII.
(18901, 333.

129. anonym) (Řeč na neděli V.
v post ), (1. Kdo byl, 2. co b 1 obě
toval, 3. kterak se obětoval ristus).
BI. III. (1849), 129. .

130. Pecháček Fr. (Veliký pátek),
Trojnásobná obět Pána Ježíše. Posv.
kaz. XXX. (1893), 286.

131. Doležal Emanuel (Neděle 11.
po Velikonoci), Christus trpěl nám za
příklad a pro naše vykoupení. Posv.
kaz. XXV. (1888), 398.

132. Kolčava Jan (Veliký pátek),
.Chrístus krvácel za všecky lidi a hří

\chy. Posv. kaz. XXVI. (1889), 356.. 133. Baudyš Prokop O. S. B. (Ne
|děle IV. v postě), Ježíš Kristus svým
|utrpením nám vydobyl: l. posvěcujíci
; milost Boží, 2. brány nebes nám ote
'vřel, 3. mnoho jiných milostí nám za—
lsloužil. RD. v. (1898), 290.
] 134. Coufal Tom. (0 sv. Václavu),
Ježíš prostředník náš na kříži ave msi

'svaté. Kazatelna VII. (1908—9),458.
! 135. Zavoral Method kázání na
(Veliký pátek), Umučení ána Ježíše
IKrista. Kazatel VIII. (1901), 291.

136.Trento, upr. Fr. .3. Vaněk(Veliký
pátek), 0 utrpení našeho P. J. K. Ka
zatelna III. (1904-5), 253.

137. Bamberg, upr. Veru: (Neděle

zatelna IV. (1905-6), 185.
138. Kebrle Ant. (Neděle květná),

Utrpení Ježíše Christa. Posv. kaz. VII.

139. Antoniewicz K., přel. V. Mi
koláček, O Kristových mukách. Kaza
telna V. (1906-7), 176.



Homiletika.

140. Nývlt Meth. (Veliký pátek).

gggtrpeni Páně. Posv. kaz. XVI. (1879),
141. Machek Ant. (Veliký pátek).

&)utrpení Páně. Posv. kaz. XX. (1883),11
142.Janovský Fr. (Na Veliký pátek),

Utrpení božského Syna i nejsvětější
Matky jeho. Kazatel XVII. (1910), 111.

143. Kulda B. M. (Neděle 11.po De
vítníku), Ctvrtý článek víry: „Trpěl
pod Pontským Pilátem, ukřižován,
umřel i pohřben jest.“ Posv. kaz. V.
(1868), 199.

144. Dvorecký Jan, Postní kázání.
Trpěl pod Pontským Pilátem, ukřižo- *
ván, umřel i pohřben jest. Dvě řady
postních řečí, jež dle nejlepších pra-|
menů sestavil. V Olomouci 1896. !

145. Kolísek Fr., Dr., Kázání postní.
Sedm obrázků nakreslených z vypra
vování sv. evaudělistúv o umučení
Páně s připojeným obrázkem na Boží
hod velikonoční. V Brně 1892.

146. Podlaha Jan, Obrazy z umu
čení a smrti Páně. Svatopostní řeči.
V Praze 1899.

147.Jirásko Fr., Obrazy z umučení
Páně v rámci století dvacátého. Postní
řeči. Připojeno kázání na Veliký pátek.
V Brně l904.

148. Kubíček Václ., Obrazy z umu
čení Páně. Sedmero řečí svatopost
ních. (Knihovna Kazatelé č. 17.) V Olo
mouci 1907. ,

149. Macan Jak. Rafael, Utrpení
vtěleného syna Božího Ježíše Krista
a nejblahoslavenější rodičky jeho Marie !
Panny, v postních kázáních vyobrazeno \od —. V Praze 1848.

150. Kulda B. M. (Neděle 11.po De
vítníku , Umučení, smrt a vzkříšení
Páně. osv. kaz. III (1866), 193.

151. Slomšek Ant, biskup labudský,
Sedmero bolestí Marie Panny. Postní
řeči. Vydal Ant. Mužík. Dodatek ke 1849
„Kazatelům slovanským“ díl II. V Praze
1871

152. Vohnout Fr., Sedmero bolesti
Panny Marie. Kázání postní. Past. Xlll.
(1893), 139.

153.Honejsek Václav, Sedmero bo
lestí Panny Marie.Sedmero postních ká
zání. !. Proroctví Simeonovo v chrámě.
(Zpytování svědomí.) ll. Utěk na poušť ,
do Egypta. (Zel a lítost nad hříchy.)l
Ill. Ztráta Ježíše vchrámě. (Opravdové '
P[;dsevzetí) IV. Potkání se sJežíšem|
knž_nesoucím. (Zpověd'.) V. Ukřižování '
Christa Ježíše. (Zadostčiněni.) VLSnf-l

287

mání těla Christova s kříže. (Nejsvě
tější svátost) Vll. Na Veliký pátek.
Pohřeb Ježíše Christa. (Odevzdanost

goovůle Boží.) Posv. kaz. XI. (1874),5 .

154. [Oehm Vinc., Dr.], Sedm post
ních kázání 0 bolestech Panny Marie.
Bl. XXXV. (1885), 49.

155. Hakl Boh., Řeči postní o sedmi
bolestech blahoslavené Rodlčky Boží
Marie Panny, jež měl ve chrámu Páně
hořickěm ]. P. 1886. V Praze 1887.

156. Krátký Karel, Kalich utrpení
Pána našeho Ježíše Krista. Sedmero
postních řečí. V Praze 1875.

157. Bo'urdaloue S. J., přel. Kabát
Martin, Reči postní o umučení Páně.
Panegyrika. V Praze 1892.

158. Kopal Petr, Umučení Páně
v sedmeru postních rozjímání. Druhé
vydání. V Praze 1902. (Srvn. str. 88.
č. 62.)

159. Bečák lgn., Umučení Pána na
šeho Ježíše Krista. Sedmero kázání
postních. l. Spasitel nastupuje své utr
pení na hoře Olivetské. II. Pán Ježíš
před vysokou radou. lll. Pán Ježíš po
prvé v domě Pílátově. IV. Pán Ježíš
podruhé v domě Pílátově. V. Pán Ježiš
potkal na cestě křížové Matku přesv.,

imona Cyrenského, Veroniku a ženy
jerusalemské. Vl. Pán Ježíš přibit na
na kříž. VII. Poslední okamžiky Spa
sitele našeho na kříži. Kazatel II.
(1895), 95.

160. Klíma Frant., Šest řečí post
ních o čtvrtém článku víry. l. Mohl
Kristus Pán trpěti? Jeho úzkost v za
hradě Getsemanské. 2. Kristus Pán
bičován. 3. Spasitel trním korunován.
4. Ježíš nese těžký kříž. 5. Ježíš ukři
žován. 6. Ježíš umírá na kříži; pohřeb
Páně. Kazatel ll. (1895), 44.

161. Škoda Jan Karel, Cesta na
Kalvarii. Sestero postních řečí. V Praze

162. Špachta Dominik Alois, Dr.,
Vzhůru na Golgothu! čilí poslední bo
lestná cesta Pána našeho Ježíše Krista,
představená v sedmi postních kázá
ních. V Praze 1854.

163.Klos Ant., dle 3ean-7eana, Kal
varie. Sedm postních kázání. Past. III.
(1883), 201.

164. Klos Antonín, Golgotha. Sedm
postních kázání, kteráž dle 7ean-7earm
sestavil a v lomnickém chrámu Páně
přednesl. V Praze 1890.

165. anovskýfrant., Pán Ježiš na
Hoře alvaril. Sestero postních ká—



288

zání, jež vzdělal al. P. 1890 vKrálové
Klášteře na Starém Brně kázal. V Brně
1890. ,

160.Herčík jan (Veliký pátek), Opu- \
štěný _ležíš na Hoře Kalvarii. RD. V. =
(1898), 312. !

167.Dabrowskí Tom., Hlavní osoby '
z umučení Páně. Reči postní. Přel. a
kázání na Veliký pátek připojil _?an
Mottl. V Praze 1911.

168. Koranda V., Postní kázání.

C klus. I. rlidáš. Hřích činí nás nešěstnýmí. 1. Petr. Milosrdný pohled
Boží. lIl. Pilát. Lhostejnost ve víře. IV.
Herodes. Kristovo mlčení. V. Simon
Cyrenejský. Kříž spásy na našich ra
menou. Vl. Blahoslavená P. Maria.
Bolestiplná — milostiplná. VII. ježíš.
Láskaježíšova. Kazatel XIII. (1906), 147.

169.Dabrowski Tom., Nejdůležitější
okamžikyz umučení Páně. eči postní.
Dle 4. polského vydání přeložil & ká
zání na Veliký pátek připojil _7an
Mott/. V Praze 1910. !

170. Blažek Tomáš, Sedmero post
ních kázání. [. Ježíš na hoře Olivetské.
Il. ]ežíš ídášem zrazen. III. 0 trojím
soudu. I .Vykupitel na cestě křížové.
V. Ježíš na kříži. Vl. Bolesti Marie.
Panny při smrti Páně. VII.Smrt Ježíše!
Christa. Posv. kaz. Ill. (1866), 217.

171. Kulda B. M. (Neděle Il. po De- '
vítníku), Utrpení Páně před ověděno
a předobrazeno. Posv. kaz. X. (1872),
186.

172. Fryč Frant., Cesta utrpení neb
spasitedlná rozjímání osledních dob
Pána a SpasiteleJežíše ista, v sedmeru
postních kázáních přednesená. V Praze
1827.

173. Hakl Boh., Řeči postní, a sice:
o křížové cestě a svátostí sv. pokání.
V Praze 1878.

174. Podstránský ]. B. (Kázání na
Veliký pátek), !. Křížová cesta Pána
]ežíše. ll. Křížová cesta naše. Bl. XXIX.
(1879), 146.

175. Pryč Alfons, Pojďme za ním.
trnáct postních řečí na čtrnáct zasta—

vení křížové cesty. (Knihovna Kazatele
č. 33.) V Olomouci 1911.

176. Vaněček Fr. Neděle 1.v postě.
[. a ll. zastavení v křížové cestě. Ne—ť
děle ll. postní. llI. aIV. zastavení. Ne
děle III. ostní. V. a VI. zastavení.
Neděle 1 . postní. VII. a V111.zasta
vení. Neděle V. postní. IX. a X. zasta
vení. Veliký pátek. X1. a Xlí. zasta
vení. Hod Boží velikonoční. XIII. a
x1v. zastavení. RD. xv. (1908), 239..

Homiletika.

177. Herčík Jan (Neděle 11.po De
vítníku), Obraz Krista trpícího a obraz
slepce žebraiícího. RD. IX. (1902), 151.

178. N.V. N. (Veliký pátek), Utrpení
Pána ežíše na hoře Kalvarii. Posv.
kaz. I . (1872), 310.

179. Thein Ant., volně podle sv.
Žama'še a Vz'llauaaa (11.neděle postní),
Hory Tábor a Kalvarie. Kazatelna ].
(1902-31, 202.

180. Kulda B. M. (Neděle ]. postní),
Utrpení Páně v zahradě Getsemanské.
(Neděle 11.postní), Utrpení Páně před
soudci. (Neděle III. postní), Utr ení
Páně bičováním a korunováním. Ne
děle IV. postní), Utrpení Páně kříž ne
soucího. (Neděle V. postní), Utrpení
Páně na kříži. Posv. kaz. IX. ( 1872),194.

181.Giirke an, Postní kázání 0 umu
čení Páně. !. ežíš v domě Annášově.
ll. Ježíš v domě Kaifášově mlčí. Ill.
ježíš v domě Kaifášově mluví. IV.Muky
plné potupení ]ežíše Krista. V. Petr
zapřel Pána a Mistra svého. Vl. Ježíš

gglšristus na kříži. Posv. kaz. IV. (1867),
182. Žák Emanuel, Z utrpení Páně.

Tři duchovní řeči velikonoční. RD.XI.
(1904), 122.

183. Klíma Frant. (Neděle II. po De
lvítníku), Rozjímání o utrpení Páně. RD.
X (1903), 177.

184.Klíma Frant. (Neděle 1.v postě),
Svátek trnové koruny Páně. (Kristus
Král.) RD. X. (1903), 217.

185. Klíma Frant. (Neděle II. v o
stě), Slavnost ko i a hřebů P ně.
(Láska Kristova). D. X. (1903), 221.

186. Klíma Frant. (Neděle lll. vlpostě), Slavnost pohřebního plátna. ( '
pravy a pohřeb Pána Ježíše.) RD. X.
(1903), 226.

187. Klíma Frant. (Neděle lV.v po
stě), Svátek ěti ran Krista Pána. (Rány
Kristovy na e útěcha a útočiště.) RD.
X. (1903), 231.

188. Klíma Frant. (Neděle V. v po
stě), Svátek předrahé krve Páně. (jak
drahocenná jest krev Páně.) RD. X.
(1903), 297.

189. Drábek Jan, Řeči postní. Post

_
_.

, ní rozjímání o pobožnosti křížové cesty.
V Praze 1898.

190. Bartoš Fr., Svatá bolestného
růžence tajemství. Sedmero řečípost
ních, které v chrámu Páně jilemnickém
konal. V Praze 1865.

191. Micka Fr., Patero řečí svato
postních o taiemstvích bolestného rů
žence. Past. V. (1885), 193.



Homiletika. 289

sobě násili nečinía sebe nezapirá, znovu

h b Pá č l 0 t křižuje ěscůběvSyígaBožího aávydává0 po ř u n . . rvním ta ems ví v osm c . . do osluhov ním sv.
bolestného růžence. %. O druhiém ta- _círlkve a církvi vůbecpopovrhuie, sobě
jemství bolestného růžence. 3. OtřetímíSyna Božího znovu křižuje a v po—
tajemství bolestného růžence.4. O čtvr—' směch vydává. Vl. Zneuctění nejsvě—
tém tajemství bolestného růžence. 5. tější Svátosti oltářní jako obět Nového

Špátém tajemství bolestného růžence. zákona a jako pokrm duše znovu křieč 6. na Veliký pátek. Pohřeb Páně ;žuje a v posměch uvádí ]ežiše Krista.
a náš. Kazatel IV, (1897), 95, Vll. Nekajicí a zatvrzelí hříšníci znovu

1933.Kolisek Fr., Dr., Kázání postní. křižují sobě Syna Božího a v posměch

O taje[LísttyícllaíábglestnéhoIsv. rúžgnge vydávají. Past. šx. (1889), 212.3,0 po r u n ? řipo eným k 2 - 201. šedivý ebestían Kříž Ježíše
n1m_na ZVCSÍPVán'„lanny Marie a na Krista, v šesteru postni'ch kázáních

Bolž914Hodveltšqngcnutv grillě t1892-_ s připojenými tolikera řečmi oslavno—
eee 13332; teeíite'kefeš? *iyxiti'stag; vrazila Bride; *;feá'OVé$%;,— __ __--'„ .ucen.e nari.
plž PTOnáás lg? PPÚ“ ?? fačll- "- Kte- Sestero postních exho,rt. ŠKnihovny kaY PTOn S 1,083" byti ráěil. 1"- TY' zatelské vydávané Tomásem Novákem

2?V1Ívk?<í?šáfž"£řě“Éšěi'šrídiřřf “* "3“ V Praze 1875' D. . . . 20 _ _ _ 

V- Kristus na kříži — Kristus na 01- vítníkulBaKtř?žš Ěšeéitíe'íššře Fl'IosB.Okaez.
táři. Vl. Rozloučení s Pánem Ježíšem xv (18,78) 235
S kříže sňatým- Kazatel 1—(1894), 104- 204. Van'ěček' Fr. (Na Veliký pátek),
_ 195. 'Tenora Jan, Postní kázání ota- () kříži. RD. XIlI. (1906) 325

](eltšlgSšYlCGllllrllžencebOIeSÍnéhO. Bl. XLV.i “20.5 Žilík Jan (Veliký pátek), 0 SV.

196. Klima Fr. (Neděle Květná), Páté “1236 Pgsvařgazú XVL (311879)»344“ .
tajemství bolestného růžence. [O po- „ . ' 871,1e jan ( avnos povy
tupném a bolestném ukřižování Páně] sem SY' knže)' Proč 2.1jakym zpuso
Kazatel Ill. (1896) 173 ' bem kríž Christúv ctíti máme? Posv.

197. janovský Prant.(Veliký pátek), kaz' 1-“864% 753" ,
Proč Pán ]ežíš umíraje hlavy své na- 207- ŠkQPá-"JQS- (Slavnost nalezení
klonil? pos“ kaz. XXIX_(1892), 302 . svatého_lkriže),_Ucta věricích ku sva

198. Košťál František Jiří (Veliký tému krlžl & duvodové ucty té. Posv.
pátek), Výjevy pod křížem Christov'm kaZ- 1- 0864) 410
v bízejí k trpělivosti. Posv. kaz. X X. 298- KOPŠCkY Jos: ŠSIŠÝWSÍ Nale

( 892), 303_ Iz)em své krllzlřt),(18%%t)en4rllltrížesvateho.199. Hoffmann Ant., O uštěn' ežíš 03V- az. ' » -,
na cestě popravní a našepdoba.ySJedm 209._0bdržálek_'Peregrm (513VÉ105t

lrečí pro dobu svatopostní. I. Jerusanpozsxlžžemp SV- 131256111(ŠŠŠ-1%?gggcmem o usti š' ž" b , -_=sv. r: e. osv. az. . o , .
p v 1 je se O razem lhoatel | 210. Kulda B. M. (Slavnost Povýšenínosti náboženské. ll. Katané Páně a| „ ,. .říčin nevě _ lll. Kw á , p __ esv. kríže), Událost povysení sv. kříže.

p y ry "20V "' áně EPosv. kaz. u. (1865), 770.zbraně nevěry naší doby. IV. Posměch .
Páně ——nenávist kněží dnešní doby. 21,! Kopecky JPS- (Slaynoět 1,30“
v_ Opuštěn umírá Ježiš __ bázeň lid- . zdv1zem svateho kríže),Povyšem kríže.
ská naši dob . v1. Vrahové Páně ;-POSV- kaZ- V1- “869% 781- ,
prchají koneycnevěry. Vll. Maria a ma Kalous Ferd. _(Slavnost PPVY'
jan pod křížem _ vytrvalost. RD. V. šení sv. križe), O tt'Ojlm povyšem sv:
(1898), 182. jkríž_e [1. r. 34, 2. r. 629, 3. na koncn

200. Podlaha Jan, Ježíš znovu křižo- | casul. Kazatel,“ll. (19_01),4l_6;„_

reči postních. [. Nevěrci znovu křižují . XXII. (1872), 97.
sobě a v posměch vydávají Syna Bo- - 214. Žílík Jan (Slavnost Nalezení sv.
ŽlhO. ll. Neposlušnost znovu křižu'e křížel, Strom svatého kříže král všech
a v posměch uvádí Ježíše Krista. lil. stromů. Posv. kaz. XXIX. (1892), 411.
Kdo se neklaní Pánu Bohu,]ežíši Kristu: 215. Bartoš Fr. (Neděle Il. po De
a Duchu svatému, znovu křižuje alvítníku), Vzácné ovoce se stromu sv.
V posměch uvádí Ježíše Krista. IV. Kdo [kříže. Posv. kaz. XVI. (1879), 195.

BiinOgraíia. 19

192. Drábek Jan, Postní rozjímání
o tajemstvích bolestného růžence &



290

216. Vaněček Fr., Tři kříže na Kal
varii. RD. XII. (1905), 56.

217. Vaněček Fr., Třísky ze sv.
kříže. RD. XII.„(1905), 59.

218. Km. (Reč na Veliký pátek),
0 nápisu na kříži. Bl. XXXI. (1881),
168.

219. Ondrák ProkOp, ]ežiš Naza
retský král židovský. ČKD. 1839, 224.

220. Rošický Fr. (Slavnost Povýšení
sv. kříže), Tři ramena kříže. Posv.
kaz. XXI. (1884), 836.

221. [anonym] (Kázání na Veliký
pátek), Co na každém rameni kříže
okem ducha svého čísti máme. Bl. XLII.
(1892), 133.

222. Šicha Jan (Neděle 1.po svatém
Duchu), Co nám hlásá kříž vůbec, a
co na hrobích. Posv. kaz. XXVI. (1889),
51 4.

223. Kolísek Frant., Dr. (Neděle V.
postní), Kříž Kristův rozmnožuje víru,
posiluje naději a rozněcuje lásku naši.
Kazatel II. (1895), 167.

224. Klíma Fr. (Slavnost Povýšení
svatého kříže), Pán Ježíš povýšen byv
na kříž, všecko za sebou potáhl. Posv.
kaz. XXVI. (1889), 763.

225. Barták Jan (Slavnost Povýšení
sv. kříže), Význam slov: „Když budu
povýšen.“ Posv. kaz. XXIX. (1892),789.

226.Halabala Method (Slavnost Po
výšení sv. kříže), V kříži Páně naše
spása. Posv. kaz. XXVII. (1890), 777.

227. Markrab Klem. (Neděle XXIII.
po sv. Duchu), Kteří křesťané jsou ne
přátelé kříže Kristova. RD. XIV. (1907),
724

228. Krejčí „Šakob (Neděle XXIII. pOsvatém Duchu , Výklad ranní. ne
přátelích kříže Kristova. Posv. kaz.
XXVII. (1890), 898.

229. Metyš Daniel (Veliký pátek),
Čemu se učí hříšník, a čemu s ra
vedlívý pod křížem. Posv. kaz. III.
(1871), 334.

230. Faitlík Beneš, Ku kříží.—“1512331
varii vztyčenému vede nás pevná Vira,
silná naděje, vroucí láska k ježíši.
Posv. kaz. XXVII. (1890), 422.

231. Herčík Jan (Neděle II. po Ve
likonoci), O kříži oslaveném. Posv.
kaz. XXVII. (1890), 463.

232. R. S. (Slavnost Povýšení sv.
kříže), O několikerém povýšení sv.
kříže. RD. XV. (1908), 742.

233. Pryč Alfons (Povýšení svatého
kříže), Sláva kříže Páně — důkaz bož
ství Kristova. Kazatel XIV. (1907), 489.

Homiletika.

234. Kolčava Jan (Veliký átek),
Kříž Páně jest důkaz milosr enství
Božího a útěcha hříšných. Posv. kaz.
XVII. (1880), $$$.

235. Coufal Tom., dle Schmitta (Ve
liký pátek), Kříž zdrojem lásky Boží.
Kazatel a VI. (1907-8), 252.

236. ernický Ant. (Popeleční stře
da). Kříž Páně hlásá velikost hříchu
a povzbuzuje ku pokání. Posv. kaz. II.
(1865), 241.

237. Tomíček Bohumír (Neděle
XXIII. po sv. Duchu), Kdo jsou ne—

gřštelé sv. kříže? Kazatel IV. (1897),I .

238. Mrázek Albert (O Povýšení sv.
kříže), Užítek z rozjímání sv. kříže.
Kazatel IV. (1897), 410.

239. Grydil Frant. (Na Veliký pátek),
Pod svatým křížemvzbuďme víru,na
ději a lásku. RD. XIII. (1906), 321.

240. Grydil Frant. (Slavnost Nale
zení sv. kříže), Svatý kříž naše spása,

%ejme se k němu. Kazatel X. (1903),
241. Koranda Václav (Velikýpátek),

Na Golgotě. ]ako se kupilo lidstvo na
první Veliký pátek pod křížem, tak

kggí se tam i dnes. Kazatel X. (1903),1

242. Strnad Fr. (Neděle III.vpostě)_
Proč máme nésti svůj kříž a 'ak
máme nésti. Past. XXII. (1892), 221_

243. Kestler Otmar (Veliký Pátek)
Kříž hlásá nesmírnou lásku páně

.k lidem. Kazatel IV. (1897), 174.
244. Švejcar jos. (Veliký pátek)

Kristus z lásky k nám usmrcený uč
nás milovati ho. Posv. kaz. X. (1873),

66.
245. Kulda B. M. (Slavnost Posvě.

cení chrámu Páně), Spása naševkříži
Christově. Posv. kaz. XI. (1874), 884.

246. Šicha Jan (Neděle v. postní),
Kříž Páně naše útěcha. Posv. kaz.
XXIX. (1892), 282.

247. Blažko Frant. (Pondělí svato—
dusni), jen v kříži Ježíše Krista jest
lék proti všem bídám života pozem
ského. RD. I. (1894), 404_

248. Dostál Alois, v kříži naše Spá—
sa. Sedmero řečí post ích, Reč I. Kříž
sv. útěchou lidstva. „ eč Il. Kříž sv.
posilou v pokušení. Reč 111, K íž sv.
utvrzuje víru, naději a lásku. eč IV.
Křížsv. útočištěm matek křesťanských.
Reč V. Kříž sv. útočištěm hříšníků.
Reč VI. Kříž sv, vede ku pokání. Na
Veliký pátek. Reč VII. Kříž sv. učí
lásce k bližnímu. Past. XI. (1891),198.



Homiletika.

249. Ptáček Jan, Co se dělo se sv.
křížem až po naše doby. Kazatelna Ill.
(1904-5), 193.

250. Bartoš Frant. (Slavnost Nale
zení svatého kříže), Křížem obrátil
Christus a obrací věrný křesťan zá—
rmutek v radost. Posv. kaz. VII. (1870),l
432.

251. Melka Ant. (Na Veliký pátek),
KřížKristův — nově zjevení lásky Boží.
Kazatelna V. (1906-7). 225.

252. Pavelka Jak. (Na Veliký pátek),
Svědectví kříže. Kazatel VI. (1899), 119.

253.Uchytil Martin (Slavnost Pový
šení svatého kříže), Kříž nejpamátnější
dědictví po Spasitelí. Posv. kaz. XIV.
(1877), 766.

254. Burian Jos., Dr. (Neděle XXVII.
a poslední po svatém Duchu), Křížjest
znamením lásky, útěchy a naděje. Posv.
kaz. XXVIII. (1891), 919.

255. Eybl J. E. (Slavnost, Nalezení
nebo Povýšení sv. kříže), Reč o pů
sobení kříže Ježíše Krista. Bl. XXVIII.
(1878), 195.

256. Jindra J. N., Dr. (Veliký pátek),
Slovo kříže. Kazatel XIV. (1907), 120.

257. Kolčava Jan (Veliký pátek),
Nejhroznějši důkaz trestající Spravedl
nosti a nejdůraznější výstraha jest ne

gggcníkům křiž. Posv. kaz. VIII. (1871),
258. Holubář Gotthard (Slavnost

Nalezení sv. kříže), Slovo kříže Ježíše
Christa zvěstuje bezbožným smrt, ná
božným pak život. Posv. kaz. IV. (1867),
402

259. Zavoral M. (Nalezení sv. kříže),

Mgc kříže ve světě. Kazatel XII. (1905),22 .
260.Hromádka Frant. (Neděle XXIII.

po svatém Duchu), Zaslepenost ne
přátel kříže Christova. Posv. kaz. IX.
(1872), 838.

261. [anonym] dle Humlta (Veliký
pátek), Cemu nás učí svatý kříž. RD.
IX. (1902), 305.

262. Rošický Frant. (Slavnost Po
výšení sv. kříže), Kříž jest památkou
minulosti a znamením vitězství. Posv.
kaz. XIX. (1882), 805.

263. Pryč Alfons (Hod Boží veliko
noční), O kříži a hrobu Kristově. Past.
XII. (1892), 324.

264.Pecháček Frant. (Velikýpátek),
Učení o svatém kříži, kterak přijato
bývá. Posv. kaz. XIV. (1877), 323.

265. Zháněl Rudolf, Dr. (Slavnost
Povýšení sv. kříže), Sv. kříž nad vý

291

šinamí a nížinami života. Kazatel XVII.
(1910), 479.

266. Drbohlav Vincenc (Slavnost
[Povýšení sv. kříže), Význam sv. kříže.
(Kazatel V. (1898), 426.267. Smělý Jos. V., dle Dra Ant. L.
Frina'rz, V kříži jest spasení. Patero

; řečí postních. I. Kříž na horách. Il. Kříž
;v údolí. III. Kříž v rodině. IV. Kříž ve
škole. V. Kříž na koruně. VI. Kříž na
Kalvarií. VII. Kříž na hrobě. Past. IV.
(1884), 197.

268. Janků Frant. Xaver, Kříž Kri
stův. estero postních kázání. Past.
V1. (1886), 213. Zvl. otisk v Praze 1885.

269. jindra IJan N., V červáncích alesku kříže. ostní promluvy neboli
duchovní cvičení pro lid. RD. 1896, 190.

270. Mareš Alois, Kristus na kříži -—
náš učitel. Promluvy postní. ]. Kříž
Kristův a kříže lidské. II. Kříž učí po
koře. Ill. Kříž učí lásce vůbec, zvláště
lásce k nepřátelům. IV. Kříž zve ku
pokání. V. Kříž učí důvěře v Boha.
VI. Kříž učí_ lásce rodičů a lásce dě
tinné. VII. Cemu učí Kristus umíraje.
Past. XIII. (1893), 146.

271. Pryč Alfons, Ježíš ukřižovaný,
kniha křesťanů. Sedmero kázání post—
ních o bolestném umučení Pána našeho
Ježíše Krista s přídavkem řeči o prvo
tinách. V Olomouci 1897.

272. Růžička Vojtěch Na Veliký
pátek), Kniha sv. kříže. azatel III.
(1896), 173.

273. Vohnout Fr., O kříži. Cyklus
postních kázání. I. Kříž Ježíšův — a
dřevo poznání dobrého a zlého. II. Kříž
Ježíšův hlásá nám, jak trestuhodný jest
hřích před svrchovanou spravedlností
Boží. Ill. KřížJežíšův má varovati nás
před lehkomyslným svolením v poku—
šení. IV. Kříž Ježíšův jest znakem a
utvrzením víry, zavrhuje nevěru a va—
ruje před lhostejnosti náboženskou. V.
Kříž Ježíšův vybízí nás ku poznání
sebe a k zpytování svědomí. Vl. Kříž
Ježíšův hlásá: Soud Boží přijde na nás
jistě a bude to soud přísný, ale spra
vedlivý. Vl. KřížJežíšův znamením ne
skonalého milosrdenství Božího. RD.
XII. (1905), 215.
„ 274.Ježek J., KřížKristův v obrazích
Sestero řeči postních. I. Kříž Kristův ——
oltářem. II. Kříž Kristův — zrcadlem.
Ill. Kříž Kristův -—korouhví (prapor-em).
IV. Kříž Kristův — knihou. V. Kříž
Kristův — stromem. Vl. Kříž Kristův
-—berlou (holí). Kazatel V1. (1899), 130.

$



292

275. Hakl Boh., Mučenické nástroje
Pána a Spasitele našehoJežíše Krista.
Sedmero postních řečí.[. Usta jidášova.
Pouta a vazby Páně. ll. O ruce lidské;
o kohoutu Petrově. 111.O bíčících a
mrskadlech. IV. 0 koruně trnové a
o třtlně. V. Kříž; víno smíšené se žlučí
a ocet. Vl. O kladivu a hřebích ; o žebří
a kostkách. V11. 0 nápise na kříži a

kosí. Past. [. (1881), 205; zvl. otiskv raze 1881.
276.Šrámek Fr., Postní kázání. Mu

čidla Páně. [. Biče. ll. Trnová koruna.
Ill. Hřeby. IV. Ocet a žluč. V. Kopí.
Vl. Kříž. Posv. kaz. XXII. (1885), 09.

277. Heusler Filip, U kříže. eči
postní. V Praze 1899.

278. Žák Em., Upaty křlže. Tři řeči

gostní ro velikonoční duchovní cviení. ( om. knih. sv. Vl.) V Praze 1903.
279. Tupý Eugen K., Vítězství kříže.

estero duchovních řečí,vzdělaných dle
jiří/za Sajenreutra. V Praze 1844.

280. Hudeček an, Dr. C. SS. R„
Trpící údy Pána ežíše. (Příl. „Kaza
telny“ sv. 5.) V elhřimově 1906.

281. Markrab Klem. (Velikýpátek),
Kristus pro nás zraněný volá nás ku
pokání. RD. VII. (1900), 307.

282. Průcha Alexander (Neděle 1.
po Velikonocí), Význam ran Kristo
vých. Kazatel VII. (1900), 200.

283. Ermis Fr. Al. (Veliký pátek),
Pohled na rány ukřižovaného Ježíše
vyzývá nás k neodkladnému pokání.
Posv. kaz. XXI. (1884), 336.

284. Zuman L. (Neděle 1. po Veli
konocí), Patření na rány Spasitelovy
1. naši víru posiluje, 2. vlévá nám
útěchu a úlevu do srdce. Past. XII.
(1892), 327.

285. Ěuchtel Ant., Pět ran KristaPána. estero postních exhort. (Kni
hovny kazatelské sv. V.) V Praze 1876.

286. Ježek J., Rány Kristovy v obra
zích. Šestero řečí postních. Kazatel V.
(1898), 73.

287. Pech Fr., Ecce hor: , " 'e člo
věk. Kázání postní. V Praze 1 3.

288. Podhájsksý _los.,Obraz Kristův:„Ejhle člověk“. edmero postních ká—
zání. ]. Ruce Kristovy. ll. Nohy Krí
stovy. lll. Usta Kristova. lV. Oči Kri
stovy. V. Tvář Kristova. Vl. Tělo Krí
stovo. Vll. Duše Kristova. Kazatel VII.
(1900), 108.

289. Bartoš Frant., Na Kalvarii. Cy
klus řečí postních. [. Kristus, Spasitel
světa. 11.Na Kalvarii. Lotr dobrý. III.

Homíletika.

trpělivosti. V. Magdalena kajícníce. Vl.
Na Kalvarii. jan, Miláček Páně. Posv.
kaz. XXI. (1884), 245.

290. Mann František (dle Erdin
gsm), Poslední vůle umírajícího Pána

ježíše v sedmi postních kázáních.Praze 1861.
291. Herzo Frt., Závěť Pána na

šeho _Iežíše rísta, čili sedm posled
ních slov jeho na kříži. V Brně 1896.

292. Brand Bernard P. (Veliký a
tek), Poslední vůle Ježíšova. RD. 111.
(1901), 297.

293. Koutský Fr. Seraf., Kázání
postní o sedmeru slov umírajícího Pána
ježíše, kteréž osadě své r. 1828před
nesl. V Praze 1829.

294. avel Jan, Sedmero posledních
slov Kristových na kříži od téhož,
s přídavkem některých řečí pozůsta
lých po )“Františku 7elz'nkovz',děkanu
v Klatovech. (Vybraných kázání díl l.)
V Budějovicích 1861.

295. Sirůček Ant. (Veliký pátek),
Sedm slov Christa Pána na kříži. Posv.
kaz. XXIV. (1887), 392.

296. L'Abbé Chevojon, z francouz
štiny upravil x—y, Sedm slov Pána
na kříži. Cyklus postních kázání. Ka
zatel XIII. (1906), 314.

297. Dabrowski Tomasz, Sedm
slov Kristových s kříže. Řeči postní.
Z jazyka polského se svolením auto
rovým přeložil a kázání na Veliký pá
tek připojil yan Mottl. V Praze 1912.

298. Hakl Bohumil Fr., Reči postní
o sedmi slovích Krista Pána na kříži,
jež měl ve chrámu Páně hořickém
roku 1889. V Praze 1890.

299. [anonym] (Kázání na Velikýpátek), 0 sedmi slovech Páně. B.
XLV. (1895), 145.

300. Bárta Felix (Veliký pátek), Po—
sledních sedm slov Pána našeho ]ežíše
Christa. Posv. kaz. XV. (1878), 395.

301. [anonym],Reči postní. O sedmi
slovech Kristových. Bl. XLIII. (1893), 49,
52, 65, 68, 81, 84, 97.

302. Váňa Jos., Sedm slov Páně na
kříži. [. Otče, odpust jim, neboť ne
vědí, co činí. 11.ještě dnes budeš se
mnou v ráji. Ill. eno, hle, syn tvůj;
hle, matka tvá. lV. Bože můj, Bože
můj, proč jsi mne opustil? V. ' '
Vl. Dokonáno jest. Vll. Otče, v ruce
tvé poroučím ducha svého. Kazatelna
VII. (19 8-9), 177.

303. ubrt Filip, Slova Páně při
stvořeníana kříží. !. Hřích. ll. Pokání.

Na Kalvarii. Lotr zlý. IV. Maria, vzor . llI. Cesta života. lV. Pravé štěstí. V.



Homiletika.

%hoste'nost. VI. Ukol životní. VIl.ťastná smrt. Kazatel XV. (1908), 118.
304. Košťál Frant. (Veliký pátek),

Sedm slov Christa Pána na kříži. Posv.
kaz. XXIV. (1887 , 397.

305. Bílý Jan v., Dr. (Veliký pá
tek), Sedmero slov Páně na kříži. Posv.
kaz. V1 (1869), 281.

306. Černý Vo těch, Sedm posled
ních slov Krista ána na kříži. C klus
postních kázání. RD. 1910-11, 26 .

307. Hák Rafael (Veliký pátek), Pán
Ježiš umírá volaje hlasem velikým.
Žádné srdce lidské nemělo by tak za
tvrzelé býti, by se tímto hlasem ne
pohnulo. Posv. kaz. VIII. (1871), 351.

308. [anonym], Slovo na Veliký pá
tek. Bl. IV. (1850), 145.

309. Bělík Ad., Veliký pátek. Kaza
telna VI. (1907-8), 248.

310. Píšmistr Frant., Na Veliký pá
tek. Kazatel V. (1898), 170.

311. anda Fr., Kázání na Veliký
pátek. Bl. XXXVIII. (1888), 129.

312. Odvalil Fr., Veliký pátek. Ka
zatelna IX. (1911), 246.

313. Brynych Eduard, Kázání na
Veliký pátek. BI. XXVI. (1876), 132.

314. Brynych Eduard, Kázání na
Veliký pátek. (Výklad obřadů toho dne
v pěti obrazech ze života.) Bl. XXIII.
(1873), 147.
„ 315. Plodek Christín (Velikýpátek),
Cim se odplatím Hospodinu za všecko,
co mi učinil? Posv. kaz. XIX. (1882),
373.

316. Macek Václ. (Veliký pátek),
„Syny jsem vychoval a vyvýšil, oni
pak pohrdli mnou.“ Past. X. (1890),334.

317. Daneš Fr. (Veliký pátek), „Proč
jsi smutná, duše má? Doufejž vBoha.“
Žalm 41, 6. Past. 1x. (1889), 332.

318. Markrab Kl. (Veliký pátek),
Smrt Páně na kříži dnem žalosti. RD.
XIV. (1907), 314.

319. Podlaha Jan (Pondělí veliko
noční), Všecko, co z Boha a od Boha

jest, má po Velikém pátku vždy svéelikonoce. Posv. kaz. XVII. (1880),337.
320. Hellén Cyr., dle franc. a něm.,

Na Veliký pátek. Kazatelna VIII. (1909
1910), 207.

321. Bělík Ad., Veliký pátek. [Skizza.]
Kazatelna III. (1904-5), 258.

322 Klimeš Jan, Veliký pátek. Ka—
zatelna IV. (1905—6),262.

323. Šicha Jan, Kázání na Veliký
pátek. Past. V. (1885), 267.

324. Plodek Christin, Veliký pátek.
Posv. kaz. XIX. (1882), 373.

293

325. Kousal Jos., Na Veliký pátek.
Past. XII. (1892), 321.

326. Klimeš Jan, Veliký pátek. Ka
zatelna IV. (1905-6), 262.

327. Tschupíck, upr. Vertu, Veliký
pátek. Kazatelna II. (1903—4),215.

328. Vaněk Fr. B., Na Veliký pátek.
Kazatelna I. (1902-3) 253.

329. Kučera Frant., Veliký pátek.
Kazatel VII. (1900), 175.

330. Daneš Fr., Veliký pátek. Past.
VII. (1887) 335.

331.Vrána Ludvík (Na Veliký pátek),
Veliký pátek, největší pátek. Kazatel
XVII. (1910), 107.

332. R. S. (Veliký pátek), Kdo se Spa
siteIi osmíva'í ; jaké výčitky mu činí.
RD. V. (1 ), 306.

333. Ledínský Jos., ThC. (Na Veliký
pátek), Zákon smrti a zákon lásky.
Kazatelna ]. (1902-3), 243.

334. Lév Fr. (Kázání na Veliký pá
tek), O věčné lásce Boží. Kazatel IX.
(1902), 92.

335. Vícha Rud. (Veliký pátek), Po
znejme lásku Christovu a následujme
ho. Posv. kaz. XXV. (1888), 379.

336. Odvalil F. (Veliký pátek), Láska
ukřižovaného Vykupitele. Kazatelna
VII. ( l -9), 251.

337. ernohouz Frant. (Na Veliký
pátek), Div lásky a zloby, hlas prosby
a hrozby. Posv. kaz. III. (1866), 307.

338. Vaněček Fr. (Veliký pátek), Mi
losrdenství Páně. RD. XI. (1904). 337.

339. Dusil Frant. (Řeč na Veliký
pátek), Veliká vina ——veliký Spasitel.
Bl. XXXV. (1885), 137.

340. Podlaha Jan (Neděle 111.po
Zjevení Páně), lak býváme skrze Ježlše
Krista a jeho smrt očišťování? Posv.
kaz. XXII. (1885), 163.

341. Klaus, upr. Ver-ur, Hřích příči
nou utrpení Spasitelova. (Skizza.) Ka
zatelna III. (1904-5), 197.

342. Rychlík Fr. (Veliký pátek),
Truchlíme nad smrtí Christovou. Posv.
kaz. XXVIII. (1891), 341.

343.Parobek Jan (Na Veliký pátek),
Kterak plakati máme nad sebou ? Posv.
kaz. V. (1868), 320

344. Němec _lan, My odsuzujeme
Kristal Kazatelna IV. (1905-6), 195.

345. Spísar AI., Nepřátelé Kristovi.
C klus postních řeči. 1. Jidáš „__hříšná
v šeň. II. Petr — bázeň lidská. III.
Annáš — lhostejnost. IV. Kaifáš — ne
věra. V. Pilát — ješitnost příčinou ne
věry. VI. Herodes — hřích příčinou
nevěry. VII. (Veliký pátek.) Kristus po



294

smíván na kříži. Kazatelna VIII. (1909
10), 169.

346. Bartoš Frant., Jidáš. Sedmero
řečí postních, kteréž v chrámu Páně
jilemnickém konal. V Praze 1862.

347. Špachta Dominik Alois, Dr.,
Pilát, k poučeni a v'straze předsta
vený v sedmi postních kázáních, jež

(líššelv karlínském chrámu Páně.V Praze2.
348. anonym) (Kázání na Veliký

pátek), ozorování diváků přítomných
ři umučení a smrtí Pána Ježíše. Bl.
HH.(1893); totéž kázání otištěno také

v ročníku násl., XLIV. (1894), 81.
349. Sip Frant. (Neděle V. postní),

Uprostřed pohaňování od židův Ježíš

gg'šným zůstává. Posv. kaz. XXI. (1884),
350. Kunovský Fr., volně dle 7m:

Em. Vzít/za,Slova nepřátel Kristových.
V Brně 1911.

351. Ledinský Jos., ThC., Krev jeho
na nás a na naše syny. Osm konferen
čnich řečí postních. (Hom. kn. sv. III.)
V Praze 1902.

352.Klima Frant. (O Velikém pátku),
Provinění Ježíšovo. RD. X. (1903), 305.

353. Konečný Jan (Veliký pátek),
Kdo způsobil smrt našeho Spasitele.
RD. IV. (1897), 302.

354. Novák Václ. (Veliký pátek),
Smrt a pohřeb Pána našeho Ježíše
Christa. Posv. kaz. XXIV. (1887), 404.

355. Polanecký V. (Hod Boží veliko
noční), Smrt, pohřeb a vzkříšení Pána
Ježíše. Posv. kaz. XXIV. (1887), 419.

356. Tomíček Bohumír (Promluva
na Veliký pátek), Hrob Spasitelův jest
slavný. Bl. XLV. (1895), 132.

357.Janura Václav (Zelený čtvrtek),
Návštěva Božího hrobu. Posv. kaz. VI.
(1869), 278.

358. K., ThDr. (Slavnost Vzkříšení
Páně), Hrob Boží a hrob náš. Posv.
kaz. XXII. (1885), 355.

359. Janský K. (Veliký pátek), Kristus
pochován v hrobe a v srdci katol. kře
st'ana. Kazatel XII. (1905), 194.

360. Mužík A., dle slovin. „Govor“
(Na Hod Boží velikonoční), Tré kvítků
na hrobě Ježíšově. BI. XIX. (1869), 129.

361. Šicha Jan (Boží Hod veliko
noční). Tré spanilých kvítků s hrobu
Ježíšova. Posv. kaz. XXVIII. (1891), 349.

362. janda Fr., z vlaštíny dle Geniu
rz'aue(Homilie na Hod Boží velikonoční).
Tři Marie u hrobu Ježíše Krista anebo

Homiletika.

duše milující Ježíše bohatě odměněné
za lásku svou. Bl. XXXII. (1882), 148.

363. Zavoral Method, dle Grmela
d'Hauterz've (Hod Boží velikonoční),
Svaté ženy u hrobu Kristova. Kaza—
telna 1. (19023), 259.

364.Plodek Kristin (Hod Boží veliko
noční, od oledni slovo Boží), Prázdný
hrob Ježisův a jeho zjevení se. Posv.
kaz. XXVI. (1889), 376.

365. Terš Ed., Rozvrhy na šestero
ostních kázání: „O městě Jerusalemě“.
KD. 1861, 26.
366. Hakl Bohumil Frant., Místa

utrpení Pána &Spasitele našeho Ježíše
Krista ve Svaté zemi. Sedmero post—
ních řečí. V Praze 1884.

367. Langhans Ant., Jerusalem &
jeho posvátná místa. Sedmero kázání
postních. Past. V1. (1886), 263.

368. Ekert Fr., Postní kázání. Pa—
mátná místa v utrpení Páně. Bl.
XXXVII. (1887), 69.

369. Řehák Karel Lev, ThDr., Pouť
do Svaté země, čili Krátké promluvy
duchovní 0 místech ve Svaté zemi pa
mátných, na neděle a svátky v čase
postním a na Hod Boží velikonoční.
Kázal i napsal. S 10 vyobrazeními.
V Praze 1890.

370. Řehák Karel Lev, ThDr, Pa
mátky z pouti do Říma. v kázáních
postních rozebírá. ]. Vazby Páně po
dobají se vazbám hříšníkúv. II. Sloup
bičování Páně upomíná na spravedl
nost Boží. III. Koruna Páně trnov„ájest
obrazem ponížení hříšníka. lV. Saria
tový plášt' Páně jest obrazem bídy
člověka. V. Kladivo a hřeby Páně jsou
obrazem muk svědomí hříšníka. VI.
K0pi Páně jest obrazem hříchu po
horšení. VIL Kříž Páně má býti obra
_zem zapiráni našeho. VllI. Stůl Páně
"azem radostivěřících.RD.XIII.
(1906), 225.

371. Proschwitzer Frant., Památka

utráaení Pána Ježíše Krista v nejsv.Sv tosti oltářní. Sedm postních kázání.
Z něm. upravil 7m; Gro/z. (Knih. „Ka
zatele“ č. 37.) V Olomouci 1912.

372. Pilík Stan., C klus postních
kázání 0 kříži. Kazatel VI.(1909). 129.

373. Pilík Stanislav, Cestou kříže
ku pokladu lásky na hoře Golgotě.
Cyklus postních kázání s připojeným
kázáním na Veliký pátek. Kladno 1912

374. Dašinský B. Al., Postní cyklus.
Kristus rozdává kříže. [. Kříž chudoby.
II. Kříž nemoci. Ill. Kříž pronásledo
vání. IV. Kříž odloučení. V. Kříž po



Homiletika. 295

volání. VI. Kříž hříchu. VII. Kříž lásky. „ 382. ježek 1., Petr hřešící a ka'ící.
Kazatelna 1X. (1911), 185. Sestero řečí postních. V Brně 1 90.

375. Hromádka Frant., Myšlenka (Srov. čís. předcházející.)

pod křížem. Sedmero postních kázání. 383. Majer Al., dle P. F. Hagera. Kříž svatý jest náš průvodce v ži— S. ]., Největší kajícníci. Postní kázání,
votě, naše útěcha. Il. Srdce Kristovo. česk upravil. ]. Kající Ninivítě. ll. Ka
111.Cena duše naší. lV. Důstojnost 'íci etr. III. Kající Pavel. IV. Kající

křesťana. V. Láska k nepřátelům. Vl. avíd. V. Kající Mařdalena. Vl. Kající! my jsme mučeníci. Vll. Na Veliký marnotratný syn. V [. Kající publikán.

Šátek. Tří kříže na Golgotě. Posv. kaz. Vlll. Kající lotr Dismas. Blah. XLl.. (1873), 255. (1891), 32.
37?- Spisaf Al-a 0 Významuutrpení 384. šmat_ František, Svatá Maří

SPaSIÍQIOV-ílpro ná's. 1- (;0 hláSá nám Ma dalena. Ctrnáctero rozjímání o ži
utfpšnj a smrt Ježlše KTISta' "- Smr- vot této veliké kajícnice a o prostřed—
telna uzkost na hore Olivetské. Ill.Krl- cích jichž nám chopiti se třeba, bychom
stus_ bičován. IV. Kristus trním koru- ctností prospívali_ v Praze 1874.
noyan. V. Kristus nese těžký kříž. VI. 385. Janků Frant X" Augustin. Pa..
KrlSÍUS na kříž přibit. V". DOkonáno tel-0 postních řečí. v Praze 1882_
lest. Kazatelna Vll—(1908-9), 201 386. Smělý Jos. v. dle Vz'le'maAr

377; Podlaha Jan, JĚŽIŠ; láska naše naldz'lza, Obrácení sv. Augustina. Še—
edma. Sedmero POSÍmChmě)-_Neděle stero úvah postních. I. Augustin na
' postní: LáSk“ k Pánu ]eŽ'Š' doka- školách Spouští se Boha. Il. Augustin
žeme živou & Qevnou věrou V něhp; upadá v blud manichejský. Ill. Bůh volá
I\eděle "- POSÍm-Lásku k Pánu Ježlšl ksobě Augustina.IV.Pouta hříšnýchná
dokážeme poslušnostlz Neděle III.post- vyků zdržují Augustinúv návrat k Bohu.
nl. Lásku k Pánu ležlšl dokážeme Qd- V. Milost Boží bojuje se zvrhlou při
Fíránlm tělu, světu a ďáblu., _Nedele rozeností Augustinovou, až i zvítězí.V- POStm—Lásku kvPánu JGŽlŠl dOká' Vl. Augustin vzor pravého kajícníka.

žemte, lísákau llžplšllzníjmu.š (I;IelděžleV. Blah. xx[v_ (1874), 53_snl. su nu ežíi oáeme, . ' „ , _
Egl'me'lllel: mrkev SYatouaSYaté “* níšlřloNilzříglllikťletlíekgjeíítígf)růčédgfštl.
ŘOŽenst o obrácenl nevěrcu pracu- postní. Stav hříšníkaneka'ícího žijícího
lic? Neděle Květná. V1-.K.lane“'m se ' zde na zemi ll Smrt hří nika nekají
“elsvětělšl SVáĚQS?*mám! dOkážeme cího. ul. Pohřeb hříšníka nekajícího.
lásku kPánu jeZlš'l;_Vellky pátek. VII. lV Nekající hříšník na soukromémLásku k Pánu ježlsl dokážeme poká- ' „ .. , „, .» . , soudě Boz1m. V. Nekalel hrlšnlk na
gm Ř%%Vzbušovánlm kPOkám' Posv. veřejném soudu Božím zahanben. VI.

aš'78 Herczd 89,331! . k lá k Nekající hříšník na veřejném soudu
' v ' » g ran " _-as a za ws u. Božím oddělen od Spravedlivých. Posv.
Ecclspolstnllšchscylklusvcšvrty. 856mm kaz XXX (1893) 195u„koe...“ měl . ' ' ' ' ,

379. Markrab Klement, Vzorové „388-Kloubouk F_r., Ur,-„Podniká
lásky. Sedmero postních řeči. 1. Vzo- zam: 1; Nerozum _leSt Žltj, VC l_mCÍEU,
rem lásky apoštol jan. „_ Vzorem kdyz Vime_o smrtí."ll. Hrlch nas ělní
lásky apoštol Petr. Ill. Vzorem lásky nešťastryyml. 111. Hrlchu se zbaylmp
manželka Pilátova. IV. Zvěstování \ zpovědl- „IV.Jak se máme zpqvxdatl.
Panny Marie. Vzorem lásky Rodička'V- ZPPVCď leSt qObedlmmJlŘStV—íl—
Boží. V. Vzorem lásky že y jerusa-IVI- VYFÚPVY proti SV- _ZPOVPd'- VU
lemské. Vl. Vzorem lásky imon Cy- ?Na Vehky pátek. 0 velikost! utrpení
renský. vu. Veliký pátek. Vzorem Páně. Kazatel XIV. (1907), 124
lásky lotr kající. RD. IV. (1897), 188.. 389.MelkaAnt., Obětí Velikého pátku.

380. Špička Petr, Svatý Petr. Sed- 'jjejich smrt —- a naše smrt. (Postní
mero okamžiků z jeho života, jež před—: cyklus.) I. Smrt jidášova. ll. Smrt lotra
mětem postních rozjímání učinil. — nekajícího. lIl. Smrt lotra kajícího. IV.
V Praze 1894. !Smrt Kristova. (Bdělost a modlitba.

381. ježek J., Petr hřcšící a kající. V. Smrt Kristova. (Ponížení) VI. Smrt

Cyklus postní. 1. Cesta k záhubě. ll. \ Kristova. (Tllfělivost aodevzdanost do
I

Velikost pádu. lIl.Pohled Páně na Petra. vůle Boží.) azatelna Vl. (1907-8), 195.
W. Slzy kající. V. Odpuštění. VI. Věr- 390. Marek Matěj, Kázání postní.
nost apoštolova. Past. VII. (1887), 257. ; Christus Pán při poslední več eři. Bůh



296

jest láska. _ člověče, miluj Bohalosv. kaz. VIIl. (1871), 255. '
391. Marek Matěj, Kázání postm.

Christus Pán v zahradě Getsemanské
od idáše zrazen. Hrozný jest hřích.
-— rozná jest smrt zatvrzelého hřís
nika. Posv. kaz. Vlll. (1871), 264.

392. Marek Matě , Kázání postní.
Christus Pán před aifášem. Slepota
duševníjest strašlivý trest Boží. Posv.
kaz. Vlll. (1871), 274.

393. Marek Matě , Kázání postní.
Christus Pán před ilátem. Christus
jest Syn Boží. Posv. kaz. VIII. (1871),

84.
394. Marek Matěj, Kázání postní.

Převrácenost tohoto světa. Posv. kaz.
VIII. (1871), 295.

395. Marek Matěj, Kázání postní.
Bůh jest nejvýš spravedlivý. Posv. kaz.
VIII. (1871), 305.

396. Marek Matěj, Kázání postní.
Na Veliký pátek. Láska na kříži trpí,

mlgví, umírá. Posv. kaz. VIII. (1871),31
397. Markrab Kl., Ráj a poušť, aneb

člověka od Boha odvrácení a k Bohu
obrácení. Sedmero postních kázání.
1.V srdci ráj. II. V srdci boj. IH. V srdci
ďábel. IV. V srdci pusto. V. V srdci

. notratném synu.

Homiletika.

|nad peklem. Vl. Soud Boží na Kal—.
, varii. Kazatelna 11. (1903-4 , 166.
, 406. Brynych Eduard, achraň duši
lsvou. Dvě řady postních řečí. V Král.

Hr. 18%, 2. vyd. v Praze 1891.407. mat Fra t., Parabole o mar—
trnáctero rozjímání.

V Praze 1868.
408. Fr. H., Marnotratný syn, obraz

:hříchu & pravého okání. Sedmero
postních řečí. V Brn 1880.

409. Fáhnrich jan, Cyklus postních
|kázání. !. Marnotratný syn odchází
z domu. ——Kristus na hoře Olivetské.
ll. Marnotratný syn bloudí. — Kristus
souzen. Ill. Marnotratný s n trpí hlad.
— Kristus bičován. IV. arnotratný

'syn ase vepře. ——Kristus posmíván.
V. arnotratný syn se vrací. — Kri

.stus s křížem kráčí. Vl. Marnotratný
!syn se s otcem smiřuje. — Kristus na
kříži umírá. Kazatel XVII. (1910), 137.

410. anovský Frant., Otče, zhřešil
|jseml edmero postních kázání, jež r.
| 1901 ve farním chrámu Páně svatého.Jakuba v Telči konal. V Praze 1903.
! 411. Hruška Otakar, Poznání a vy—
lznání. Postní kázání. V Praze 1907.

412. Herzog Frant., Sedmero hlasů
hříšníka ku pokání volajících. V Brně

tužba. Vl. V srdci obrat. Vll. V srdci 1887
opět ráj. RD. VII. (1900), 183.

398. Vohnout Fr., Odpůrciapřátelé
Kristovi. Casové postní řeči. RD. IV.
(1897), 183.

399. Markrab Klement (Veliký pá
tek), Kristus křižován od židů i od
křesťanů. RD. [. (1894), 247.

400. Novák Václav (Neděle II. po.
Devítníku), Kdo a jak se obnovuje'
v našem času umučení Páně. Posv.
kaz. VIII. (1871), 192.

401. Zahradník Isidor Th., Nezdár
né děti. Postní kázání, Cím křesťané
mučí Syna člověka. V Telči 1893.

402.,Zahradník Isidor Th., Zdárné
děti. Reči postní. V Praze 1895.

403. Horáček Frant., První a druhý

řgsalm.Sedmero řečí postních. V Praze
404. Kolísek Leopold, Kristus zra

něný — duše zraněná. Postní kázání.
V Brně 1896.

405. Melka Ant., O soudech spra
vedlnosti Boží nad hříchem. Sest post
ních řečí. !. Soud nad anděl . II. 0 soudu
Božím nad člověkem v r ji. lll. Soud
nad hříchem potopou světa. IV. Soud
Boží nad Sodomou. V. Soud Boží

413. Žák Frant., Povzbuzení ku ka—
jícnosti. Sedmero postních řečí, které
v chrámu Páně sv. Ludmil na Král.
Vinohradech 1894 konal. V raze 1895.

414. Klobouk Fr., Dr., iňte pokání.
Postní kázání. Kazatel 1907, 124.

415. _lírásko Frant., Vyčisťte starý
kvas! asově postní řeči. nihovna
„Kazatele“ č. 25.) Olomouc 909.

416. Thein Ant., Passio Christi —
salve me! Sest řečí postních. (Příloha
Kasz. II.) V Pelhřimově1904.

117. Spisar A1. (Boží Hod veliko—
„noční), Obět Kristova — touha lidstva

způ smíření. Kazatelna Vlll. [1909-101,
418. Dvořák Jan, Otčenáš na rtech

hříšníka. Sedmero řečí svatopostních.
Past. Vlll. (1888), 193.

419. Beneš Třebízský Václav, Po—
káním k spasení. Postní kázání, jež r.
1880 konal. V Praze 1880.

420. Koutský Fr. Seraf., Kázání
postní o svatém pokání, kteréž osadě

.své roku 1829 přednesl. V Praze 1831.
_ 421. Růžička Vojtěch, Sest řečí
=o svaté zpovědi na neděle postní. Ka—
'zatel IV. (1897), 71.



Homiletika.

422. Markrab Klement, Co doka—|
':Magda eny), O stavu hříšníka 1. jakýzuje potřebu zpovědí. Cyklus řečí post

ních. I. Potřebu zpovědi dokazuje slovo
Boží. II. Potřebu zpovědí dokazuje
určení člověka. III. Potřebu zpovědi
dokazuje lidská přirozenost. IV. Po
třebu z ovědí dokazuje mravní po
krok. . Potřebu zpovědi dokazuje
umučení Páně. Bl. XLV. (1895), 65.

423. Kulda B.M. O zpovědi. Cyklus
řečí postních. I. utnost pokání svá
tostného. II. Potřebné vzyvání Ducha
svatého před přípravou ksv. zpovědi.
Ill. Zp tování svědomí. IV. Zel a lí—
tost. . Opravdové předsevzetí. Vl.
Zpověď. VII.Zadostiučinění. Posv. kaz.
I. (1864), 190.

424. Pohořelý Jos. (Neděle 1.po Ve
líkonoci), Povínní jsme přistupovati
k svaté zpovědi. Posv. kaz. X. (1873),

7
425. Vrána Ludvík, Příprava veli

konoční. Sv. zpověď. Sv. přijímání.
Kazatel XVII. (1910), 180.

426. —ů. (Neděle III. po Zjevení
Páně), O povinnosti velikonoční zpo
vědi. Bl. XVI. (1866), 21.

427. Neuschl Rob., Dr.,
post naufragium tabula. Druhý
kázání ostních. V Brně 1901.

428. ospíšíl Jos., Lítostí k milosti.
Postní cyklus katechetický. Kazatelna
1911-12, 153.

429. Otman Karel (Slavnost Nepo
skvrněného početí blahoslavené Panny
Marie), Lépe zůstati nevinným, než
museti činiti pokání. Posv. kaz. XIX.
(1882), 56.

430. Pfeffer Jan (Veliký átek), Upo—
kojení a napravení světa hří ného. Posv.
kaz. XXVII. (1890), 410.

431. K., ThDr. (Slavnost Neposkvrně
ného početí Panny Marie), Naše osma
vedlnění a posvěcení. Posv. kaz. XXII.
(1885), l.

432. K., ThDr. (Slavnost Neposkvrně
ného početí Panny Marie), Prostředky
k našemu očištění. Posv. kaz. XXII.
(1885), 5.

433. K., ThDr. (Slavnost Očištování

cyklus

Panny Marie) Naše očištění 1. na po- 'íl
koře a poslu nosti se zakládá, 2. bez
bolesti a obětavosti nedokoná se. Posv.
kaz. XXII. (1885), 196.

434. yy. (Bartz'rzeus) (Neděle II. po
Devítníku), Obraz hříšníka. Past. Vl.
(1886), 198.

435. Zapletal Simeon (Neděle 11.po
Devítníku), Slepec, obraz hříšníka. Ka
zatel IV. (1897), 65.

Secunda !

l

!

-Duchu), Co přivádí hříšníka zpět na

297

436. *anonymI (Kázání v den sv. Maří
jest před jeho obrácením, 2. jaký jest
po jeho obrácení. Bl. XLV. (1895), 305.

437. Dudík Ant. (Slavnost sv. Barto
loměje), 0 na ravení hříšníka. Posv.
kaz. XXVIII. ( 891), 731.

, 438. Coufal Tom., dle Salmům (Ne
, děle XV. po sv. Duchu), Obrácení hříš
. níka — vzkříšení mládence Naímského.
'Kazatelna V. (1906-7), 416.

439. Bezdíček Jan (Neděle V. v po
:stě), O výčitkách zlého svědomí. Posv.
ikaz. XIV. (1877), 294.
\ 440.Bourdaloue,u r. Vem (Neděle
IX. po sv. Duchu), výčitkách svě
domí. Kazatelna II. (1903-4), 376.
_ 441.lanonyml (Kázání na den svatého
Stěpána), Strach hříšníka. Bl. XLIlI.
(1893), 549.

442. Podlaha jan (Neděle X. po sv.
Duchu), Hříšník se musí třikrát poní
žiti, chce—litřikrát býti povýšen. Past.
VIII. (1888), 527.

443. Hornov Vladimír (Neděle _111.
po sv. Duchu), O pokání. Kazatelna ].

|(1902-3), 358.
444. Thein Ant. (Neděle 111.po sv.

'Duchu), O pokání. Kazatelna I. (1902
1903 361

445. Říha Martín Jos., biskup budě
jovický, Pastýřský list (0 pokání a po
, svěcení sebe sama v době svatopostní).
BI. XXXIX. (1889), 65.

446. Dostál Alois (Neděle II]. po sv.

dráhu ctnosti. Kazatel IV. (1897), 321.
447. Stejskal Fr. (Neděle XVIII. po

sv. Duchu, Svátek sv. Matouše apoštola
Páně) Komu a kdy jest obrácení po
třebné? Kazatel 1x. (1902) 449.

448. Dostál Alois (Neděle X. po sv.
Duchu), Ospravedlnění před Bohem jest
důležito. Past. X. (1890), 519.

449. Malý Fr. (Neděle III. po svatém
Duchu) Pokání prospěšno. Kazatelna

nvm. (1909-10), 339.
450. Ehrenberger Jos. (Neděle VIII.

po sv. Duchu), Stud od pokání zrazu

ljící(jest svůdným šepotem ďábla. Past.. 1 .

451. Bartoš Frant. (Neděle III. po
sv. Duchu), Pokání v duchu nábožen
ství. Posv. kaz. XXI. (1884), 591.

452. Kousal Jos. (Neděle 1. postní),
Pod křížem pokání. Posv. kaz. XXVI.
(1889), 281.

453. Bezdíček Jan (Neděle I. po
Velikonoci), Opravdové a bezodkladné
pokání. Posv. kaz. XIV. (1877), 360.



298

454. Zahradník Isidor (Neděle III.
po svatém Duchu), Pravé pokání je
těžké a řídké. Posv. kaz. XXVIII. (1891),
526

455.Vintera Václ. (Slavnost sv. Maří
MagdalenY), Vlastnosti pravého pokání.

Posv. kaz. XV. (18752, 628.456.Podlaha Jan ( lavnost „Porciun
kule“), Kdo pravé pokání činiti chce,
musí svědomí své probuzené míti. Posv.
kaz. XXII. (1885), 692.

457. Vodička Bedř. (Neděle 1. ad
ventní), S pokáním odkládatí jest věcí
nebezpečnou. Neděle II.adventní. Včem
záleží pravě pokání? Neděle Ill. ad
ventní. Co musíme činiti, aby pokání
naše bylo stálé? Neděle lV. adventní.
Stálé pokání vede ku křesťanské do—
konalostí. Posv. kaz. XXVII. (1890), 1.

458. Pospíšil Jos. (Neděle Vl. po sv.
Duchu), O kajícnosti. Kazatelna IV.
(1905-6), 393.

459.Podlaha ] an (Neděle I.adventní),

Proč máme)?ovstati ze sna hříšného?Posv. kaz. IV. (1877), 1.
460. Forst Aug. (Neděle XXIII. po

svatém Duchu), Kterak možno povstati
ze spánku hříchu. Posv. kaz. XV.
(1878), 928.

461. Thein Ant. (Neděle VI. po sv.
Duchu), O pokání jako přípravě k pří
jetí sv. oltářní. Kazatelna I. (1902—3),378.

462. Medňanský Martin (Neděle II.
postní), Hříchův odpuštění. Posv. kaz.
XV. (1878), 245.

463. Franěk Fr. (Neděle XIV. po sv.
Quchy), Od Boha doufáme odpuštění
hrlchu. Posv. kaz. XXX. (1893), 745.

464. Brůha Václav (Středa popele
čm), Pokání jest nejdůležitější pod
mínkou k dosažení u Boha hříchův od
pustění. Posv. kaz. VII. (1870), 208.

ech Frant. (Neděle XIII. po
sv. Duchu), Odpuštění hříchů jest jedno
z největších dobrodiní Božích. RD. IX.
(1902), 579.

466. Dudík Ant. (Neděle Xlll. po
svatém Duchu), Narovnání mezi Bohem
a sebou. Posv. kaz. XXX. (1893), 737.

467. Holubář Gotthard (Neděle Ill.
po svatém Duchu), Nesmírným mílo
srdenstvím objímá Bůh hříšníka vůbec

glléajícníka zvlášť. Posv. kaz. III. (1866),

468. Krunert Blažej (Neděle IlI.
postní), O návratu hřísníka k Bohu.
Kazatel VII. (1900) 89.

469. anonym (Kázání na neděli x1x.
po sv. uchu), terak si dopomůžeme

Homiletika.

Iš7rouchusvatebnímu? BI. XLIV. (1894),' 4
470. [anonym] (Kázání v den Ne—

poskvrněněho početí Marie Panny),
Ztracenou čistotu duše zase vydobýti
vzbuzuje: a) rozum, &) zjevení Boží,
c) svědomí a vlastní zkušenost, a')smrt
a věčnost. BI. XLIV. (1894), 501.

471. K., ThDr. (Neděle I. po Veliko
noci), Svatá zpověď vzácný dar Boží.
Posv. kaz. XXVII. (1890), 453.

472. Gótschner Jan (Neděle XVIII.
po sv. Duchu), Proč a jak za ustano
vení svátosti pokání děkovatí máme.
RD. VI. (1899), 661.

473. Buchtele Jan (Neděle I. po Ve
likonocí) O svatě zpovědi. Posv. kaz.
XV. (18 8), 419.

474. Kulda B. M. (Neděle XIII. po
sv. Duchu), O zpovědi svátostní. Posv.
kaz. V. (1868), 726.

475. Vaněk Fr. B. (Neděle XIII. po
sv. Duchu), O zpovědi. Kazatelna II.
(1903—4), 338.

476. Stibor Fr. (Slavnost sv. Jana

Napomuckého), O zpovědi. Posv. kaz.X V1. (1889), 447.
477. Kupka josef, Dr. (Neděle I. po

Velikonocí), O zpovědi. Kazatel VIII.
(1901), 180.

418. Vinter-a Václav (Neděle Xlll.
po sv. Duchu), O zpovědí. Posv. kaz.
XXIX. (1892), 765.

479. Kocábek Jakob Frant. (Ne
děle ll. adventní), Rozvázejme svá
pouta. [O zpovědi.] Posv. kaz. XXVIII.
(1891), 12.

480. Hradil Jan, 0 dobré veliko
noční sv. zpovědi. Kazatelna V. (1906
1907), 210.

481. Diviš Fr. (Neděle IV. po Zje
vení Páně), Smazán budiž dluh náš
před Bohem i před lidmi. Posv. kaz.
XV. (1878), 172.

482. Ptáček jan, Ozpovědí. Cyklus
řečí postních. ]. Hazardní hra. (P. Ježíš
zpověď ustanovil) Il. Pravda vysvo
bodí nás. (Zpověď má býti úplná a
upřímná) lII. Běda mně, že jsem mlčel.
(Zamlčování hříchů ve zpovědi.) IV.
Knihy Sibylliny. (Opravdové předse
vzetí.) V. Námitky. VI. Gratía VOblS
et pax. (Dobrodiní ze sv. zpovědi.)
Kazatelna Ill. (1904-5), 199.

483. Krátký K. (Neděle III. postní),
O důležitosti a potřebě sv. zpovědi.
Past. XII. (1892), 270.

484. Forst Augustín (Neděle XVIII.
po sv. Duchu), Zpověď jest každému



Homiletika.

potřebna a užitečna. Posv. kaz. VIII.
(1861), 834.

485. Brand Bernard (Neděle XVIII.
po sv. Duchu), Vlastnosti a potřeba
svaté zpovědi. RD. XII. (1905), 696.

486. jirásko Fr. Svátek sv. ]ana

Nepomuckého), Soci ní význam zpovědí. RD. VII. (1901), 403.
487. Ondroušek Ant., Dr. (Neděle

X. po sv. Duchu), Zpověď — největší
sociální dobro. Kazatel XV. (1908), 450.

488. Jirásko Fr. (Pondělí veliko
noční), Božský původ sv. zpovědi.
Kazatel Xll. (1905), 211.
_489. Vaněček Fr. (Neděle 1. po Ve

likonoci), I. Zpověď pochází od Boha.
II. Zpověď vede k Bohu. RD. XIV.
(1907), 340.

490. Růžička Vojt. (Neděle 111.
v postě), Zpověd, Boží ustanovení, a
to velmi Spasitelné. Kazatel I. (1894),77.

491. Franěk Fr. (Neděle V. postní),
_Svatázpověď jest ustanovením Božím,
jež vyhovuje potřebě našeho srdce.
Posv. kaz. XXIX. (1892), 287.

492. Rychlík Fr. (Neděle Ill. po sv.
Duchu), Zpověď jest ustanovením Bo
žím velice prospěšným. Posv. kaz. XI.
(1874), 519.

493. Vintera Václ. (Neděle 1. po
Velikonoci), Vznešenost a veliká moc

Íšgtosti pokání. Kazatel xvu. (1910),!
594. Šproc Václ. (Na Bílou neděli),

DLóĚledgygzpovědi.Kazatelna Vll. (1908
495: Melka Ant. (Nedele ll. adv.),

Zpoveď odpovídá vině. Kazatelna Vlll.
(1909-10), 15.

496. Markrab Kl. (Svátek sv. jana
Nepomuckého), Zpověď náleží k pod
statě našeho náboženství. RD. XII.
(1905) 381.

497. Ptáček Jan, dle Freunde: (Zvě
stování P. Marie), Apolo ie zpovědi.
Kazatelna V. (1906—7), 2' 1.

498. Dvořák Jan (Neděle XVIII. po
sv., Duchu), Zpověď není vynález lid
sky, ani není zbytečná a obtížná. Posv.
kaz. XIV. (1877), 780.

499. jirásko Frant., Proč se zpoví
dáme? Kazatel XVI. (1909), 578.

500. Růžička Vojt., Sest řečíosvaté
zpovědí na neděle postní. 1. Proč se
zpovídáme? ežíš Kristus ustanovil sv.
zpověď. II. roč se zpovídáme? Ná
mitky proti sv. zpovědi. Ill. Nač se
Zpovídáme? Učinky sv. zpovědi. W.
Z čeho se zpovídáme? Zpytování svě

299

zpytování svědomí. Vl. Jak se zpoví
dáme ? Lítost a opravdové předsevzetí.
Kazatel IV. (1897), 71.,

501. Lhotský Jos., Sestero postních
'řečío námitkách proti zpovědí. 1.Z o
věd' vymyslili a zavedli kněží. II. 0
vinnost zpovídati se člověku “estukrut
náanepřirozená. lll.Zpově znemrav

, ňuje lid. IV. Kněží mluví a kážou otom,
co se jim zpovídáme. V. Nejsem ta
kov' hříšník, abych musil k zpovědi.

VI. Ěiní také nejdou k zpovědi, akdyIbyc já šel, smáli by se mi. RD. I.
| (1894), 197.

502. Baar Jos. (Neděle 11.v postě),
Co jest životní zpověď, a komu jí třeba.
Posv. kaz. ll. (1869), 211.

503. Barták jan (Neděle Ill. po Zje—
vení Páně), Generální zpověď. Posv.

_kaz. XXVI. (1889), 133.
504. Hradil Fr. (Neděle 1. po Veli

konoci), O enerální zpovědí. Posv.
; kaz. XXVI. 1889), 396.
. 505. Vaněk Fr. B., 0 generální zpo
;vědi. Kazatelna 11. 1903-4), 199. „
i 506. Baar Jos. eděle lV.vposte),
'Jak můžeme v konati životní zpověď.
Posv. kaz. XV [. (1880), 262.

507. Zavoral M. (Neděle XIII.po sv.
'Ducha), O generální zpovědi. Kazatel
íXIl. (1905), 487.

508. Kolčava Jan (Velik' pátek),
Drahá jest duše nesmrtelná. osv.kaz.
XIV. (1877), 319.

: 509. Podlaha Jan (Neděle 111.po sv.
“,Duchu), Proč pečuje tak Bůh o obrá—
cení a spasení hříšníkův? Past. Xll.
E(1892), 407.

510. Podlaha Jan (Neděle 111.po sv.
Duchu), Proč Bůh tak velice pečuje
o obrácení hříšníkův a jak to činívá.
Kazatel l. (1894), 271.

511.jirásko Frant. (Neděle l.vpo
stě), Bůh [. hříšníkovi od uštění sli
buje a ll. na hříšníka shovwavě čeká.
RD. Vlll. (1901), 171.

512. Kebrle Ant. (Neděle 111.po sv.
Duchu), Bůh hříšníky k sobě volá a
přijímá. Posv. kaz. XVllI. (1881), 544.

513. Pohunek Fr. dle Milos—inovz'če
(Kázání na neděli Ill. po sv. Duchu),
O milosrdenství, jakým Kristus příjímá

'hříšníky. Past. 111.(1883), 473.
514. Gótschner Jan (Neděle 1. po

Velikonoci), Ve svátosti pokání zračí
se 1.božská všemohoucnost, 2. božská
moudrost. RD. XII. (1905), 366.

| 515. Vaněk Fr. B. (Devítník), Láska
!P. ]. k hříšníkům zatvrzelým. (Skizza.)

dOmí. V. Z čeho se zpovídáme? Dobrej Kazatelna IV. (1905-6), 173.



300

516. Daneš Fr. (Řeč na Veliký pa
tek), Proč volatí máme k Bohu osmi
lování. Past. VllI. (1888), 325.

517. Beneš Ferd.. Dr. (Neděle V.
postní), eho potřebí ku svátosti po
kání. Posv. kaz. XXX. (1893), 263.

518. Híckl Jan (Kázání na neděli IV.
v postě), O potřebě pokání. Kazatel
X. (1903), 78.

519. Kocábek Jakob (Neděle XXI.
po svatém Duchu), Kterak zapotřebí
káti se. Posv. kaz. X. (1873 , 868.

520. Hruška Otakar (K zání na I.
neděli postní) Proč máme opustiti svo'í
posavadní hríšnou cestu. Kazatel .
(1903), 58.

521. Strnad Fr. (Neděle 1. po Veli
konoci), Proč tak často sv. zpověď ko
nati opomíjíme? Past. XI. (1891), 342.

52. [anonym] (Kázání na neděli
XXV. (poslední) po sv. Duchu , Město
Jerusalem zameškalo čas sv ho Spa
sení — tak se vede každému hříšníku,
kter' spokáním den ode dne odkládá.
Bl. LV. (1895), 500.

523. Janiš Fr., Dr. (Neděle IX. po
sv. Duchu), ]erusalem jest obrazem
hříšníka. Kazatel II. (1895), 368.

524.Drábek Jan (Neděle 1.adventní),
Neodkládej s pokáním (Kazatel IV.
(1897), 528.

525. Mrázek Albert (Slavnost sv.
Martina), S pokáním nesmíme odklá
dati. Kazatel II. 1895), 520.

526. Ptáček an, dle Marsillana
(Neděle XXVII. po sv. Duchu), Neod
kládejme s pokáním. Kazatelna V.
(1906-7), 528.

527. Klaus, upr. Verur (Neděle 11.
adventní), jak je nebezpečno odklá
dati pokání až na konec života. Ka
zatelna 11. (1903-4), 16.

528. Uhl Frant. (Neděle Vl. po sv.
Duchu), S pokáním nemá se odklá
dati. Posv. kaz. XXV. (1888), 576.

529. Kubíček David (Neděle 111.po
svatém Duchu), Nebezpečno jest po
hrdati hlasem Božím a pokání na chvíle
poslední odkládati. Posv. kaz. XIV.
(1877), 522.

530. Wiesner Jos. (NeděletKvětná),
Nebezpečna jest váhavost v pokání.
Posv. kaz. X. (1873), 360.

531. Gába Frant. (Slavnost sv. Ma
touše), Cíň pokání co nejdřív, a ne—
vracej se Více ke svým předešlým
hříchům. Posv. kaz. VII. (1870), 784.

532. Vaněk Fr. B. (Devítník), Láska
P. ]. khříšníkům zatvrzelým. (Skizza)
Kazatelna IV. (1905-6), 173.

Homiletika.

533. Baar jos. (Neděle 1. po Devít
níku), Zatvrzelost srdce hřísníků ne
kajících. RD. IX. (1902), 149.

534. Wolf Fr., řel. z jana Ev.
Zollnera (Nedělel . po SV.Duchu),
O zatvrzelosti hříšníkově a její zna—

—mení. RD. XIV. (1907), 563.
535. Doležal Em. (Neděle V. v po

stě), Pýcha jest překážkou pravého
pokání. Posv. kaz. X. (1873), 352.

536. Kaš árek Ignác Alfons (Ne

děle I. po elikonoci), Potřeba sztování svědomí a jak se díti má. osv.
kaz. VII. (1870), 366.

537. Tomíček Bohumír (Neděle V.
v postě , Praktické zpytování svědomí.
RD. V1. (1900), 241.

538. Zavoral Meth. (Neděle IV. po
sv. Duchu), Zpytování svědomí. Ka
zatel XII. (1905), 395.

539. Kopecký Aloís, Příprava k zpo
vědi velikonoční. Postní rozjímání. ].
Zpytování svědomí. II. 0 lítosti. III.
Opravdivé předsevzetí. IV. Zpověď.
V. Dostiučinění. Bl. XXII. (1872), 53.

540. [anonym] (Kázání na neděli III.
adventní), O zpytování svědomí. Bl.
XLll. (1892), 513.

541. sgbor Fr. (Neděle 1. po Devítníku . asté zpytovánísvědomí.Posv.
kaz. X VII. (1890), 210.

542. Lešenár Matouš (Neděle III.
v postě), Kdo chce odpuštění dojíti,
musí se zpovídati, a to upřímně a
úplně. Posv. kaz. XIV. (1877), 277.

543. Lhotský Jos. (Neděle Ill. ad
ventní , jak se máme zpovídati. RD.
IX. ( , 23

544. Nechvíle Jos. (Neděle X. po
svatem Duchu), O pokoře při svaté
zpovědí. Posv. kaz. XXVI. (1889), 680.

545. Kubíček Ant., Dr. (Neděle 111.
po sv. Duchu), Zpovídejme se supřím
nou lítostí. Kazatel II. (1895), 259.

546. Lacordaire, upr. M. Zavoral
(Neděle X. po svatém Duchu), Lítost.

'(Skizza) Kazatelna Ill. (1904-5), 431.
547. [anonymj, (Kázání na ]. neděli

postní), Pokání jest každému nevy
hnutelně třeba: 1. i hříšníku 2. i spra
vedlivému. Bl. XI.“ (1892), 67.

548. [anonym] (Kázání na II. neděli
postní), O zpytování svědomí. Bl. XLII.
(1892), 81.

549. [anonym] (Kázání na 111.neděli
postní), !. jaká má býti lítost hříšní
kova 11.jak ji má v sobě vzbuzovati.
Bl. XLlI. (1892), 97.



Homiletika.

550. [anonyml (Kázání na IV.neděli :
postní), O pravem úmyslu. Bl. XLlI.\(1892), 113.

551. [anonym] (Kázání na v. neděli!
postní), ]. jaká má býti zpověď, 2. od-[
kud z ovědi svatokrádežné původ svůj ;
mají. 1. XLIl. (1892), 117. .

52. [anonym] (Kázání na Vl.neděli"

gggmí), o dOstiučinění. Bl. XLII. (1892),
553. R. (Neděle XXI. po sv. Duchu),

K úplnému shlazení hříchu třeba i za
dostiučinění. Past. 11. (1882), 766.

54. [anonym] (Kázání na neděli
XVIII. po sv. Duchu), Učel, za kterým
církev svatá kající skutky ukládá, jest
]. aby hříšník sebe trestal a za hrichy
zadost činil, 11.aby se stal opatrnějším
před hříchem. Bl. XLI. (1891), 405.

555. Barták an (Neděle V. postní),

Šílsdostiučinění. osv. kaz. XXVI. (1889),
556. Maršálek jan (Neděle VII. po

sv. Duchu), Kterak hříchy dřívější na
praviti? RD. XII. (1905), 548.

557. Hellén C. (Neděle V_ po sv.
Duchu), Odpustky. Kazatelna IV. (1905
1906 384

558. Hellén C. (Neděle Vl. po sv.
Duchu), Odpustky ll. (Dokončení) Ka
zatelna lV. (1905-6), 389.

559. Herčík jan (Slavnost Narození
Panny Marie), 0 odpustcích. Posv.
kaz. XXVII. (1890), 761.

560. jirásko Fr. (Kázání na slav
nost Porciunkule), O odpustcích. Ka
zatel XV. (1908), 527.

561. Wolf Frant. (Slavnost Porci-.
unkule), Co jsou odpustky? RD. lX.
(1902), 600.

562. Kulda B. M. (Slavnost Porci
unkule), O odpustcích. Co jsou od
puostkyakterak se jich účastnými státi
mužeme? Posv. kaz. l. (1864), 645.

568. Steinochr lgn., Dr. (Slavnost
Porcmnkule), l. Odpustky _sou velí
kym dobrodiním; 2. zakládaj se veli
kou měrou také na zásluhách a při

giglšive Panny Marie. RD. V1. (1899),
564. Vojáček Method O. S. B., Cy

.

':

klus kázání 0 odpustcích. [. Co jsou
odpustky. ll. Církev má moc od ježíše
Krista odpustky udělovati, a kterak je
uděluje. 111.Co jsou odpustky plno-=
mocné a neplnomocné. lV. Ceho se|
vyžaduje k získání odpustků. V. O spa- \
Sitelných účincích odpustků vůbec a|

T&OSHVéhOléta zvlášť. RD. VIII. (1901),

301

565. Vaněček Fr. V čase jubilea),
Co jsou odpustky? R .XI. (1904),743.

566. Vaněček Fr. (jubilejní rok),
Odpustky i časné zlo mnohdy odvrací.
RD. XI (1904), 746.

567. Vaněček Fr., Kdo získává od
pustků? RD. X1. (1904), 749.

568. Vaněček Fr., Podmínky milo
stivého léta. RD. XI. (1904), 751.

569. Papoušek Karel (Slavnost Por
ciunkule), jak' poklad otvírá církev
sv. 0 slavností orclunkule a jak z něho

ggrpati můžeme. Posv. kaz. XXI. (1884),3.
570. [anonym] (Kázání na neděli 1.

velikonočnš), Zpovědi svatokrádežnéjsou: 1.hří né samy v sobě, 2. škodlivé
v následcích svých. Bl. XLII. (1892), 161.

571. Hlavinka Alois (Neděle Ill.
postní), jedná-li se o sv. zpověd, činí
ďábel mnohého němým. Kazatel 11.
(1895), 73.

572. jirásko Fr. (Neděle Ill. v po

stě), Falešný stud při zpovědi jest ].nemoudrý, [. časně i věčně záhubný.
RD. Vlll. (1901), 221.

573. Lacordaire, upr. M. Zavoral
(Neděle Xl. po sv. Duchu), Vyznání.

(Skizza.) Kazatelna lll. (11904-5),437.574. Odvalil Fr. (Nedě e XI. po sv.
Duchu), Němá ústa. Kazatelna IV.
(1905-6), 437.

575. Diviš Frant. (Neděle 1. po Ve
likonoci), O chybách, jichžto někteří
činívají při sv. zpovědi. Posv. kaz. 111.
(1866), 349.

576. Kocábek jakob Fr. (Neděle
XVIII. po sv. Duchu), Kněz odpouští
hřích . Posv. kaz. XV. (1878) 843.

57 . Dostál Alois (Neděle i. po Ve
likonoci), O podmínkách kněžského
rozhřešení ve sv. zpovědi. Posv. kaz.
XXVI. (1889), 392.

578. Roškot jan Křt. (Neděle 111.
po sv. Duchu), Polepšení hříšníka pů
sobí radost. Posv. kaz. XIV. (1877),517.

579. Markrab Klement (Neděle lIl.
adventní), jakou radost působí zpověď.
Kazatel III. (1896), 577.

580. Vintera Václ. (Neděle 111.po
sv. Duchu), Komu působí útěchu a ra
dost hříšník pokání činící ? Kazatel IX.
(1902), 244.

581. Smitka jos. (Neděle III. po sv.
Duchu), Radost nad hříšníkem pokání
činícím. (Skizza.) Kazatelna V. (1906
1907), 328.

582. Dostál Alois (Neděle llI. po
svatém Duchu), O radosti z obrácení



302

se hříšníkova. Posv. kaz. XXIX. (1892),
9.
583. Rychlík Fr. (Neděle 111.po sv.

Duchu), Proč se andělové v neb1 ra
dují nad hříšníkem pokání činícím.
Posv. kaz. X. (1873), 540.

584. Ježek J. (Neděle Ill. po svatém
Duchu), Obrácení pohana Viktorína -—
příklad radosti nad ztracenou a opět
nalezenou duší lidskou. Past. X. (1889),
44 .9

585. [)anonym] (Na den sv. ap.Petraa Pavla , Štěstí křesťana, když řetězy
hříchu s něho spadnou. Past. X. (1890),
456.

586. Gótschner Jan (Neděle „!11'
v postě), Pravým pokáním působí hriš
ník: 1. nebi největší radost a 2. sobě
největší štěstí. RD. V1. (1899), 225.

587. Doležal Emanuel (Neděle III.
po svatém Duchu), O příčinách ra
dosti v nebi nad pokáním hříšníka.
Posv. kaz. VIII. (1871), 523.

588. Zapletal Simeon (Neděle IX.

po sv. Duchu), Dar nebi nejvzácnšgžíslza kajícná. Kazatel VIII. (1901), .
589. Vondruška Karel (Kázání na

neděli 111.po sv. Duchu), ak radostne
to jest, když se obrátí hříšník, 2. jak
žalostné to jest, když spravedlivý se
stává hříšnikem. Bl. XL. (1890), 241,
opět otištěno v Bl. XLII. (1892), 257.

590. Podlaha jan (Slavnost „Por—
ciunkule“), Liché a nepodstatné jsou
ty námitky, důvody a příčiny, liché ty
výmluvy a vytáčky, za kterými tak
mnozí pokání nečiní a činiti nechtí.
Posv. kaz. XIX. (1882), 662.

591. Mrázek Albert (Neděle IV.ad
ventní . Deset druhů lidi pokání činí
cích. D. Xlll. (1906), 35.

592.Halabala Methoděj ]. M.(Ranní
kázání na neděli IX. po sv. Duchu),
Následu'me svaté kajícniky a kajícnice
v horliv m pokání. Bl. XLlll. (1893), 305.

593. Podstránský ]. B. (0 slavnosti
Vzkříšení Páně), Některé prostředky,
ab kající křesťan milost Boží a čistotu
duse zachoval. Bl. XXX. (1880), 130.

594. J. K., „O tom, co nás od hříchu
odvrací.“ Tři postní kázání. ]. Vzpo
mínka na Boha odvrací nás od hříchu;
vzpomínejme tedy! 11.Bděni nad sebou
samým odvrací nás od hříchu. III.Na
pomenutí odvrací nás od hříchu, třeba
tudíž poslouchati. Past. V. (1885), 213.

595. Kousal jos. (Neděle lH.postní),
Příčiny a následky návratu ku zlému.
Posv. kaz. XXVI. (1889), 298.

Homiletika.

596. Jirásko Fr. (Neděle Ill. postní),
Zpětiví hříšníci. Kazatel XII. (1905), 76.

597. Majer Al. ázání na I. neděli

Bgstní), O pokušení. Bl. XXXVI. (1886),
598. Majer Al. (Kázání na neděli ll.

postní), O zlé příležitosti. Bl. XXXVI.
(1886), 100.

599. Majer Al. (Kázání na neděli III.
postní), Kterak duše hříchům oddaná
pustne. Bl. XXXVI. (1886), 113.

600. Majer Al. (Kázání na neděli IV.
postní), O moci pokání. BI. XXXVI.
(1886), 129.

601. Majer Al. (Kázání na neděli V.
postní), O pravém pokání. Bl. XXXVI.
(1886), 133.

602. Majer Al. (Kázání na neděli VI.
postní), O pravém pokání. (Pokračo—
vání.) Bl. XXXVI. (1886), 145.

603. Jirásko Fr. (Památka sv. Kate
řiny), Výmluvy hříšníkův. Kazatel IX.
(1902), 537.

604. Ehl _los. (Neděle II]. po svatém
Duchu), jakým z ůsobem lze nám něco
přičiniti k pok ní hřešících bratři a
sester? Posv. kaz. [. (1864), 483.

605. Daneš Fr. (Neděle XXIII. po
sv. Duchu), Jak jednati s hříšniky. Past.
V1. (1886), 717.

606. Zháněl Rud., Dr., Milosrden—
ství jeho není počtu. Krátké promluvy
před sv. zpovědí. Euch. 1905, 210.

607. Kubis Daniel jan O. Praem.,
Renovemur in Christo! Obnovme se
v Kristu! Cyklus postních kázání.

(Šašhovna Kazatelé č. 20.) V Olomouci
608. Bílý Jan Ev., Dr. (Pondělí ve

likonoční), jako Christus po vzkříšení,
i my o z ovědi změniti se máme.
Posv. kaz. I. (1869), 295.

609. Vohnout Fr., Zasvětme se bož
skému Srdci Páně. Postní kázání.
]. Zasvětme božskému Srdci Páně
srdce věřící. Il. Zasvětme božskému

Srdci Ježíšovu srdce plné důvěry aodevz anosti do vůle Boží. 111.Za
světme božskému Srdci Páně srdce
své v pravé lásce křesťanské. lV. Za
svěťme božskému Srdci Páně srdce
tiché &pokorné. V. Obětujme božské—
mu Srdci Páně srdce čisté a duši svatou.
VI. Obětujme božskému Srdci Páně

sggce zkroušené a kající. RD. VII.(1900),1 .

610. Zuman Leop., Kázání postní.
Sedm cest Krista Pána. — Odpor proti
Kristu. ——Příčiny mravní pokaženosti.
V Praze 1863.



Homiletika.

611. Hakl Bohumil Frant., Kázání
ostní a sice: [. Sedm řečí o přátelích

Fežíšových. ll. est řeči o důstojnosti
člověka. V Praze 1878. „

612. Procházka Vojt., Sestero post
ních kázání 0 božské prozřetelnosti.
V Praze 1829. (Srvn. str. 246, čis. 133.)

613. Melka Ant., O lásce Boží. Cy
klus šesti postních řečí. Kazatelna !.
(1902-3), 175.

614. Havránek Fr., Sedmero post
ních kázání o nedůvěře v lidi a duvěře

v8Boha. V Praze 1840, 2. vyd. v Praze1 50.
615. Davídek Václav, Kolébka a

rakev. Sestero řečí pro dobu svato
postní. [Dle P. V. Marc/mld.! V Kro
měříži 1899.

616. Klíma Frant., Křesťanský muž.
Postní kázání, která měl r. 1896.VPra—
ze 1898.

617. Jedina Fr. Xav., Převrácenost
křesťanů mnohých. V sedmeru kázání

poššních připomíná. V Hradci Králové18
618. Podlaha Jan (Neděle 1.postní),

]ežlš Christus modlí a postí se na
pouštiajest od ďábla pokoušen. Posv.
kaz. XXII. (1885), 236.

619. Podlaha Jan (Neděle III. post
ní), ježíš a ďábel. Posv. kaz. XXI!
(1885), 274.

620. Podlaha jan Kristus a satan,
nebo: Potřeba a důležitost modlitby,
kterou 2 nařízení svatého Otce Lva
XIII. koná kněz po každé tiché mši
svaté. Reči postní na neděle postní.
Veliký pátek a Boží Hod velikonoční.
I. Odpadnutí od Boha aod Krista Pána
jest dílo ďáblovo. ll. Opovrhováni a
pronásledování církve svaté jest dílo
dáblgvo. ili. Nevěra jest dílo d'áblovo.
IV. Dábel usiluje o lásku křesťanskou
nás oloupiti. V. Hřích, tato vzpoura
proti Bohu avzákonu jeho, jest dílo ďá
biovo. Vi. Dábel nás okrádá 0 pro-]
středky k posvěcení, OSpravedlnění a
spasení duše, VII. Nekajicnost dílo ďá
blovo. VIII. Dábel jest po výtce příči
nou, že se nevěří v zázraky, zázra
kům a vzdor zázrakům. ak přemů
žeme zlost a útoky d'áb a. Bl. LX.
(1890), 49.

621. Podlaha _lan, Satan, nepřítel
Boží a náš. Cyklus řečína neděle postní,
Veliký pátek a Vzkříšení Páně. I. Sa
tan, nepřítel Boha otce a náš. Il. Satan,
nepřítel ežíše Krista a náš. Ill. Satan,
nepřítel ucha svatého a náš. IV. Sa
tan jest nepřítelem ležíše Krístav nej

303

v-vl
|světe181 Svátosti přítomného a ne
:přítelem naším. V.Satan, nepřítel církve
!katolické a náš. Vl. Satan, nepřítel
Boží a náš. VII. O Velikém pátku.

,Satan, ntěpřítel smrti Kristovy a náš_VIII. Na oží Hod velikonoční. Satan.
nepřítel největšího zázraku vzkříšení
Páně a všech zázraků vůbec a tím
i nepřítel náš. Kazatel Ill. (1896), 85.
„ 622. Musil Frant. (Neděle 1.postní)
Dáblovy úklady proti Christu acírkvi

:jeho. Posv. kaz. VII. 1870), 214.
v 623. Musil Frant. ( eděle II. postní)
Dábel v židovské radě a Jidášově
smlouvě. Posv. kaz. VII. (1870), 216.
, 624.Musil Frant. (Neděle lll. postní)
Dábelství vvlidáši při poslední večeři.,Posv. kaz. 11. (1870), 220.
„ 625. Musil Frant. (Neděle lV. postní)

Dáblovo působení v rlídáší při políbeni]ežíše. Posv. kaz. V l. (1870), 223.
„ 626. Musil Frant. (Neděle smrtelná)
Dáblova činnost v jidáši dokonána
oběšením. Posv. kaz. V11.(1870), 227,
„ 627. Smělý Jos. (na základě “ímzče
stěně knihy „Křest dělník“ od . [,e/zm
kukla), O nepřátelích křesťana. Pa
tero řečí postních. [. Nevěra. 11.Práce
nedělní. Ill. Opilství a chlí nost. IV.
Nepořádný život rodinný. . Závist a

628. J. J., z německéko upravil, led
notlivé neděle postní. ]. Pokušení. ll.
Péče o duši. lll. Němota duchovní. IV.

gllí'7lébvezdejší. Kazatelna IX. (1911),
629.Václavíček Václav Vilém, Sed

meácl)sváltlostí cárkve sv. katolické, vysv enyc vse meru ostních k ' '.
CKD. 1830, 2,49; 1831,p107. ázam

i 880.tlílg:rltl Frant., O sedmeru sv.sva os 1. y us reci ostních. D.X .
, (1907), 192. p R W

631..K1íma Fr., U stolu Kristova.
_Postm ázání. V Brně 1896.

632._ ehák Karel Lev, Dr., Mše

svatá gest památkou a obnovením oběti
llžrval , lgeiclm Pánč ežíš na kříži doona. us ře 1 ostních. P .
1882, 23%), p ] ast

(„ 6_33.Žák_Frant., Sedmero postních
Irečí o, opetl mše svaté, které v chrá
;mu Pane na Král. Vinohradech r. 1896
jkonal. V Praze 1897.
. 634. Pospíšil Josef, Mše svatá. Cy—
klus postní. Kazatelna lV. (1905-6), 198.

635., Doležal Emanuel, Sedmero
|post_mch rečí o svátosti biřmování.
!l._Biřmování jest svátost. II. Biřmo
lvaní jest podporou na cestě do nebe

. zášti. RD. VIlI. (1901), 184.



304

111.O přípravě ku svatému biřmování.
IV. Proč biřmování zůstává začasté
bez účinků. V. Hříchem jest pohrdati
svatým biřmováním. VI. eho ještě
o svatém biřmování věděti třeba?
VII.Obřady svátosti svatého biřmování.
Posv. kaz. XIX. (1882), 315.

636. Baar _los., Socialismus a kře
stanství. Patero řečípostních. Past. IX.

(188%), 193.63 . Horský Rudolf, Dr., Modlitba
a práce. Reči sociální pro svatopostní
čas. RD. I. (1894), 182.

638. Horský Rudolf, Dr., Boháč a
Lazar. Reči ostní, které v roce 1889
v chrámu áně ounětickém konal.
1. Vstupenka do nebe. Il. Recept z bož- :
ské lékárny. III. Půl hodiny před smrtí.
IV. Den bez večera. V. Noc bez jitra.
VI. Dnes a zítra. Past. XII. (1892), 193;
zvl. otisk v Praze 1892.

639. Podlaha jan, Co budu dobrého
činiti, abych měl život věčný? Sedmero _
postních řečí. I. Věrou a církví svatou,
získáme sobě zásluh Christových a:
dosáhneme života věčného. Il. Hodným "
přijímáním svatých svátosti dojdeme

Homiletika.

ogjgavé církvi Kristově. V Pelhřimově
645. Krátký Vincenc, Sestero ká

zání postních. O poslušnosti k církvi.
1.Hlavní příčiny neposlušnosti k církvi
svaté. 11.Proč má katolík býti poslu
šen cirkve své. III. V čem máme círk
ve poslouchati za doby postní. IV. Buď
mež poslušni církve narízující, bychom
svátost pokání a nejsvětejší Svátost
oltářní v čas velikonoční hodně přijí—
mali. V. Proč zapovídá církev za doby
postní hlučných radovánek účastniti
se? VI. Poslušnost Christova. Posv.
kaz. xv1. (1879), 230.

646.1ahneljos., Ctvrté přikázáníBoží.
Šestero postních kázání. V Praze 1875.

647. Žilík an, Patero postních řeči
o čtvrtém prikázání Božím. I. Ucta
k rodičům. II. Poslušnost k rodičům
povinností ditek. Ill. Vděčnáaochotná
úslužnost dítek. ly. Pomoc v příčině

;výživy rodičů. V. Setrné a vlídné cho
vání dítek ku starým rodičům. Posv.
kaz. XXVIII. (1891), 311.

648. Zavoral Method dle Msgra d'
Hukta, Křesťanskárodina. eči postní.

a_dosáhneme života věčného. Ill. Ostří- I. Původ a základ křesťanské rodiny.
haní přikázání a obcování podle učení , II. 0 svazku manželském. 111.0povin
ježíše Christa vedek životu věčnému. ;nostech manželských. IV. 0 povmno—
IV. Sebezapíráním dosáhneme životal
véčneho. V. Trpělivé snášení křížů a
strasti života vezdejšího dopomůže,
nám ku slávě věčné. VI. Pokáním'
k životu věčnému. VII. Veliký pátek.i
Povinnosti k Pánu ježíši: víra, naděje
aláska dopomohou nám kživotu věč
nému. Posv. kaz. XIX. (1882), 224. \
„ 649. Coufal Tomáš, 0 duši. Cykluslsesti řeči, jež r. 1905 ve farním kostele .
veltruském konal. V Praze 1906.

641.Hoffmann Ant., dle ?. Schá'fera,

stech rodičů k dětem. V. () povinno
stech dětí k rodičům. VI. O povinno
stech pánů a služebniků. Kaz. VIII.
(1901), 94.

649. janura Václav, Patero kajícich
smyslů. Řeči postní. Sepsal (návodem
staré latiny). V Hradci Králové 1861.

650. Podlaha jan, Postní kázání
0 hříchu. 1. Zákon, povaha a podstata
hříchu. II. Hřích smrtelný jest neskon—
čenou urážkou Boha a největším zlem.
III. 0 zhoubnosti hříchu v časném i du—

Svědomí. Sedm postních řeči. 1.Co jest chovním ohledu. IV. Hřích nejvýš
svedomi. II. Svědomí úzkostlivé čili ohyzdný a ošklivý jest. V. O trestu
vrtošivé. III. Svědomí široké, -—'eho . hodnosti hříchu. V1. O nebezpečenství
příčiny aneomluvitelnost. IV. Své omí hříchu. Posv. kaz. XXIV. (1887), 2514.
Široke — jeho následky. V. Svědomí 651. Souhrada jos., Sedmero kre
zlé — soužení jeho při pohledu na stanských ctností. Kázání postní.VOlo
minulost. Vl. Svědomí zlé ——úzkost jeho ; mouci 1869 _
při pohledu na budoucnost. VII. Své—; 652. Koutský Fr. Seraf., DvOjná—
domí dobré ——poklad nejdražší. RD. | sobní kázání postní, totiž: Osedmeru

IX. (1902), 170. jsmrtelných hříchů a O sedmeru hlav642. T erš Ed., Dr., Rozvrhy na še- ních ctností, těm hříchům na odpor
stero_postních kázání: O městě Bo- stojících. V Praze 1821, 1831.
21111.CKD. (1861), 26. ; 653. Souhrada jos., Sedmero hlav

E243.Bartoš František, Církevmatka.'ních hříchů. Kázání postní. V 010
V sesteru postních řečí r. 1868 pojed- \ mouci & Prostějově 1868.
nal. V Plzni 1869. ! 654. Bílý Jan, Dr., Sedmero hlav—

_€)44.Vaněk Frant. B., Spása znovu.“ ních hříchu. Kázání postní. Posv. kaz.
krížovaná. Sest postních časových řečí ,'VII. (1870), 242.



Homiletika. 305

655. Žák Fr. T. J., Sedmero hlav-islouchal. v. Člověk je stvořen, aby
ních hříchů. Cyklus osmi postních ká
zání. RD. XVI. (1909), 223; zvl. otisk
v Praze 1909.
v 656. Marek Ant., přel. z [fil/mela,
Sestero kázání postních o hříších proti
Duchu svatému. V Jičíně 1831.

657. Musil Fr., O hříších proti Duchu
svatému. RD. 1893, 283.

658.Zapletal Simeon, Šestero hříchů
proti Duchu svatému.
postních. Kaz. V. 1898), 90.

659. Tomíček ohumir, Hříchové
proti Duchu svatému. (Sedm postních
rečí.) RD. VIII. (1901), 176.

660. Tomíček Bohumír, Devatero
cizích hříchů. Postní kázání. RD. IX.
(1902), 188.

661. Markrab Klement, Patero ran
ních řečí postních o obžerství. ]. Žád
ná náruživost není vítána ďáblu tak,
jako obžerství. II. Žádná náruživost
nesvádi ke smilstvu tak, jako obžer
ství. 111.Žádná náruživost nenaplodí
tolik různic, jako obžerství. lV. ádná
náruživost nečiní člověka tak necitel
ným k Bohu i k lidem, jako obžerství.
v. Žádná náruživost nevyžaduje tolik
krocení, jako obžerství. Kazatel [.
(1894), 59.

662. Dudík Ant., Šestero řečí post-|
nich 0 sebevraždě. I. Sebevraždu za
kazuje zákon přirozený i zjevný. 11.
První příčina množících se sebevražd
je nevěra. lll. Druhá příčina množících
se sebevražd je moderní vychováni. IV.
Soud církve o sebevrahu. V. Soud lid
ský o sebevrahu. Vl. Hřišník skonáva
jící a zavrženec. Posv. kaz. XXX.
(1893), 215.

663. Diviš Fr. Al., Tobiáš aneb sed
mero skutkův tělesného milosrdenství.
Kázání postní. (Knihovny kazatelské

Sestero řečí '

'věčně blažen byl. RD. 11. (1895), 253.
667. Vohnout Fr., Cíl člověka a ce

sta k němu. Sedmero řečí postních,
jež dle motivu „Die Pílgerreise zum
Himmelreich“ od P. ?. Stógera napsal
a konal . .. I. Jaký jest cíl člověka?

|ll. Průvodní list, směr pouti a heslo
|poutn1ků Kristových za cílem jejich.
:lIl. Roucho poutní, peníze a pokrm na
cestu za cílem člověka. IV. Bludné
cesty od cile věčného se odchylující.
V. Některá zastavení na cestě k cíli
věčnému. Vl. Posledni stanice pouti
pozemské na lůžku smrtelném. VII.Na

ŽVelik' pátek. Zastavení na Kalvarii.
iRD. !. (1899), 169.

668. Vrátný Karel, Dr., Postní ká
zání o cíli našem. l. Jest život věčný
a to dvojí. lI. Zivota věčného dojdeme
vírou v Ježíše Krista a životem dle

*jeho učení. 111.Kdo chce žíti život kře
sťanský, musí jisti pokrm křesťanský.
IV. 0 setrvání v životě křesťanském.
V. O modlitbě. Vl. O křesťanské vý
chově děti. Kazatel X. (1903), 91.

: 669. Janovský Fr., Quo vadis? Ká
“zání svatopostní o věčných pravdách
lna základě křížové cesty. Kázání l.:[. zastavení křížové cesty: Ježíš na
smrt odsouzen — a o marnosti světa
a pravém užívání tvorstva. — Kázání
11.: 11., 111.,V., VII., IX. zastavení kří

Ižové cesty: Na Ježíše kříž vložen.
:Ježiš třikráte pod křížem klesá. i
*mon pomáhá Ježíšovi kříž nésti —
já o posledním cíli člověka, ihříchu
;smrtelném, jímž cíl ten mařen. — Ká
,zání III.: IV. zastavení křížové cesty:
Ježíš potkal se s Matkou svou — a
o smrti. — Kázání [V.: VI. a VIII. za—

|stavení křížové cesty: Ježíš vytiskl
atvář svou na roucho Veroniky. S Je

red. Tom. Novákem díl l.) V Praze*žíšem ženy jerusalemské se potkaly
1875.

664. Diviš Fr. Al., Šimon z Cyrény
aneb sedmero duchovních skutků mi
losrdných. V sedmi ostních kázáních
vylíčil Frant. Diviš. Praze 1872.

665. Diviš Fr. Al., Josef z Arimathie

_ a o soudě Božím na věčnosti. —
Kázání V.: X. a Xl. zastavení křížové
cesty: Ježíš na Kalvarii přiveden, se

lšatů svlečen a myrrhou napájen. Ježíš
na kříž přibit — a o milosrdenství

iBožím. — Kázání v1.: xu. zastavení
aneb křesťanská přísluha umírajícím a ]křížové cesty: Ježíš na kříži povýšen
zemřelým. kázání na neděle postní.

(Knilšošny kazatelské sv. VIII.) V Praze 1 7 .

umírá — a o lítosti, kteréž tak po
třebí, aby smrt Páně na nás neb la
zmařena. — Kázání Vll.: XIII. a X V.

666. Blažko Fr., Patero řeči na ne-Ězastavení křížové cesty: Ježíš na klíně
děle postní o cíli člověka. [. Člověk
je stvořen, aby Boha poznal. II. 10
věk je stvořen, aby Bohu sloužil. Ill.
Člověk je stvořen, aby Boha miloval.
IV. Člověk je stvořen, aby Boha po

Bibliografie.

'Matčině, ve hrobě — a v nás skrze
sv. přijímání. Kazatel XII. (1905), 94.

670. Stingeder Fr., přel.ŠpičkaFr.
Kam jdeš? Nejpalčivější ze všech
životních otázek zodpovídaná v šesti

20



306

postních kázáních o tajemství našeho
vyvolení ve světle kříže. V Brne 1905:

671. Janura Václav, O čtveru řeči
posledních. Kázání postní. V Praze
[b. r.]

672. [Oehm Vinc., Dr.], Kázání post
ní 0 posledních věcech člověka. Bl.
XXX'í'll. (1883), 33.

673. Čečetka Václav Jos. přel. dle
703. Otlmz. ryt. z Rauma/zení, Postní
kázání 0 posledních věcech člověka,
s dodatečným kázáním na Veliký pá
tek. V Praze 1891.

674. Soukup Robert F. P., Postní
promluvy o posledních věcech člověka.
(Připojeno kázání na Veliký pátek.)
Na základě pramenů ve slohu opu
lárním upravil —. (Knihovna ., aza
tele“ čís. 7.) V Olomouci 1902.

675. Strnad Fr. dle Dr. Paul/zubra,
O smrti. Sedmero řečí postních. Past.
X1. (1891), 208.

676. Hradil Jan, 0 posledních vě
cech člověka. (Sedm rečí postních)
Kazatelna V. (1906-7), 192.

677. Karpovič Michal, arcibiskup,
O životě věčném. Kázání postní. Z pol

štsi'líl';vyložil Frant. Vávra. V Praze1 .

678. Oliva Václav, O nebi. Cyklus
postních kázání. RD. 1905, 258; zvl.
otisk v Praze 1905.

679. Oliva Václav, O pekle Cyklus
postních kázání. RD. X1. (1934), 191
zvl. otisk v Praze 1904.

680. Kopal Petr, Vzkříšení Páně—
Lidové apologetické úvahy na neděle
a svátky doby velikonoční. V Praze
1902 (srvn. str. 90 č. 140).

681. Rejzek Ant. T. ]., Cyklus šesti
kázání oradostech velikonočních. RD.
1911-12, 345.

682. Císař K., Slavnost Vzkříšení
Páně. Bl. XV. (1865), 145.

683. Daneš Fr., Na den slavný Vzkří
šení Páně. Past. VII. (1887), 337.

684. Daneš Fr., Na den slavný Vzkří
šení Páně. Past. lX. (1889), 336.

685. Ondroušek Ant., Dr., Slavnost
Vzkříšení Páně. RD XIX. (1912), 310.

686. Podlaha Jan (Slavnost Vzkří
šení Páně), Uvaha o vzkříšení Páně.
Posv. kaz. XXII. (1885), 358.

687. Daneš Fr., Na den slavný
Vzkříšení Páně. Past. X1. (1891), 338.

688. Jirásko Frant. (Hod Boží ve
likonoční), Co nám zmrtvýchvstání
Páně dokazuje? RD.XI. (1904), 308.

u.

Homiletika.

689. Burian Jos., Dr., Boží Hod ve
likonoční. Ranní výklad. Posv. kaz.
XXIX. (1892), 321.

690. Strnad Fr., Vzkříšení Páně.
Past. XIII. (1893) 281.

691. Tomíček Boh., Hod Boží veli—
konoční. (Ranní promluva) RD. VII.
(1900), 319.

692. Ekert Fr., Řeč o vzkříšení Pá
ně. Bl. XXXIV. (1884), 129.

693. Čapek Fr. V. přel., Řeč na
slavnost Vzkříšení Páně. Bl. XLIV.
(1894), 115.

694. Bílý Jan, Řeč na Boží Hod ve
likonoční. O zmrtvýchvstání Kristově.
Bl. ll. (1848), 169.

695. Pohunek Fr. dle Dr. _7uraje
Parz'lozzz'če,bisk. senjského Kázání na
neděli 1. po Velikonoci , Kristově
zmrtvýchvstání. Past. l. (1882), 392.

696. Odvalíl Fr. (Boží Hod veliko
noční), Umřel i pohřben jest, sstoupíl
do pekel, třetího dne vstal z mrtvých.
Kazatelna VIII. (1909-10), 218.

697. šedivý Jan (Svátky velikonoč—
ní), Naučení ze vzkříšení Páně. (Ranní
exhorta) Kazatelna lX. (1911), 253.

698. Vaněček Frant. (Hod Boží ve
likonoční), 1. Vzkříšení v ústech patri
archů, 2. Spasitele a 3. církve svaté.
RD. XIII. (1906), 333.

699. Lhotský Matěj, ThC., (Boží
Hod velikonoční), Trojí velikonoce.

k. na zemi, 2. v duši, 3. na věčnostil.azatel III. (1896), 183.
700. Grydil Fr. (Hod Boží veliko

noční), Povstal Kristus, naše naděje.RD. l. (1895), 384.
701. Otman Karel (Hod Boží veli

konoční), Veliká moc slova: „Vstalť
jestl“ Posv. kaz. XIX. (1882), 384.

702. Horák Fr., dle něm. upr. (Pon
dělí velikonoční), Proč se nezjevil P.

% svojí matce? Proč Magd. a Petrovi?azatelna VIII. (1909-10), 225.
703. Ehrenberger Jos. (Pondělí ve—

likonoční), Maria Magdalenská rekyní
učiněna svým srdcem milujícím a vě
řícím. Past. II. (1882), 308.

704. Odvalíl Fr. (Neděle velikonoč
ní), „Koho hledáte?“ Kazatel XV.
(1908), 208.

705. Mrázek Ladislav (Hod Boží
velikonoční), Vzali Pána mého. Kaza
tel XlV. (1907), 177.

706. Šicha Jan ondělí velikonoční),
Přítel a přátelé. [ mrtvýchvstání. Spa—

Isitel a přátelé jeho.] Posv. kaz. XXVI.
|(1889), 380.



Homiletika.

707. Janovský Fr. (Hod Boží veli
konoční), Kristus vzkříšený a jeho ve
likonoční pozdrav: Pax vobis — Po
koj vám. Kazatel VIlI. (1901), 169.

708.Simonides K. (Velikonoce), Proč
i na oslaveněm těle svém Kristus Pán ,
podržel své rány. Kazatelna V1.(1907
1908), 262.

709. Mrázek Albert (Svátek nejsv.
Srdce Páně), Co nám hlásají rány na
oslaveněm těle Kristově? Kazatel 111.
(1896), 317.

710. Podlaha Jan (Neděle 1.po Ve
likonoci), Pán ]ežíš vstal z mrtvých,
zjevil se a ukazoval své rány; proč
tak učinil? Posv. kaz. XXII. (1885), 390.

711. [anonym] (Slavnost Vzkříšení
Páně), O Christově zmrtvýchvstání.
Posv. kaz. XV. (1878), 402.

712. Vačkář Václav (Hod Boží ve
likonoční, ranni výklad), Ozmrtvých
vstání Páně. RD. V1. (1899), 313.

713. Vaněček Fr. (Hod Boží veliko—

ggšní), Vzkříšení Páně. RD. XIV. (1907),
714. Jindra Jan Nep., Dr. (Hod Boží

velikonoční), Zmrtvýchvstání Páně ve
světle dějin. rozumu a náboženství.
RD. IX. (1902), 308.

715. Fejtl Kar. (Svátky velikonoční),
Apologie zmrtvýchvstání Páně. Kaza
telna V. (1936-7), 235.

716. [anonym] (Hod Boží veliko
noční), ježíš Kristus vstal z mrtvých
opravdu ajednou. RD.XII. 1905),352.

717. Dostál Alois (Pond lí veliko
noční), O důkazech zmrtvýchvstání
Páně. RD. XII. (1905), 357.

718. Dušek Matěj (Hod Boží velí
konoční), Důkazy, že Kristus z mrtvých
vstal. RD. IV. (1897), 306.

719. Ptáček Jan upravil dle P. Roka
(Hod Boží velikonoční), Pán Ježíš
z mrtvých vstal; tělo jeho nebylo ukra

dggo z hrobu. Kazatelna IV. (1905-6),2 .

720. Ptáček Jan upravil dle P. Ralza
(Feria Il. Pasch.), Pán ježíš vskutku
umřel, a nikoli zdánlivě toliko, jak
tvrdí racionalisté, a vlastní mocíz mr—
tvých vstal. Kazatelna IV.(19056), 274.

721. Ptáček _[an (Neděle 1.po Velí
konocích). Visionářská hypothesa ne
věrcův o zmrtvýchvstání Páně. Kaza
telna IV. (1905—6), 281.

722. Pazderka Jos. (Hod Boží ve
likonoční), Svědectví o vzkříšení Páně.
Kazatel 11. (1895), 187.

723. Kotrbelec Leopold, Dr. (Hod
Boží velikonoční), ježíš skutečnězmr—

!

l

307

tv'ch vstal. Toho důkazem “est sku

še59nájeho smrt. Posv. kaz. X 1.(1884),
724. Kotrbelec Leopold, Dr. (Pon

dělí velikonoční), Ze Kristus skutečně
z mrtvých vstal, dosvědčují svědkové
očítí. Posv. kaz. XXI. (1884), 366.

725. Kotrbelec Leopold, Dr. (Ne
děle I. po Velikonoci), Že Kristus sku—
tečně z mrtvých vstal, za to ručí víra
křesťanská na světě. Posv. kaz. XXI.
(1884), 381.

726. Doležal Em. (Slavnost Vzkří
šení Páně), O zmrtvýchvstání Christa
ježíše přesvědčují nás i jeho přátelé,

i jgho nepřátelé. Posv. kaz. X1.(1874),33
727. Kupkajosef, Dr. (Na Hod Boží

velikonoční), ]. Proč věříme, že Kri
stus vstal z mrtvých, 2. proč nepřátelé
Kristovi nechtějí věřití ve zmrtvých
vstání Páně. Kazatel X. (1903), 178.

728. [anonym] (Hod Boží veliko
noční), Kristus vstal a musil vstáti
z mrtvých. Past. IV. (1884), 274.

729. Novák Václav (Hod Boží ve
likonoční), Proč vstal Christus Pán
z mrtvých. Posv. kaz. XXIV. (1887), 414.

730. R. S. (Hod Boží velikonoční),
Pán ježíš z mrtvých vstal: ]. aby
spravedlnosti Boží zadost učiněno
bylo; 2. aby víra naše posilněna a 3.
aby naděje naše utvrzena byla. RD.
XV. (1908), 318.

731. Kulda B. M. (Slavnost Vzkří
šení Páně), Zmrtvýchvstání Christovo
jest hlavním důkazem jeho božství, a
neijistějším rukojemstvím našeho vzkří
šení. Posv. kaz. V. (1868), 338.

732. Franěk Frant. (Pondělí veliko
noční), Christus zmrtvýchvstáním do
kázal své božství. Posv. kaz. XIX.

. (1882), 392.
733. Nývlt Method (Hod Boží veli

konoční), Vzkříšení Páně — největší
důkaz božství Christova. Posv. kaz.
XVI. (1879), 358.

734. Pavelka Jakub (Hod Boží ve
likonoční), Zmrtvýchvstání Páně, důkaz
uhelný božství jeho. Kazatel V1.(1899),

1p_x©

735. Chramosta Frant. (l—lodBoží
velikonoční, ranní promluva), Zmrtvých
vstání Kristovo důkazem jest jeho bož
ství í pravdivosti církve jím založené
&jest útěchou pro život náš vezdejší
i budoucí. Kazatel II. (1895), 184.

736. Vaněk Fr. B. (Na Hod Boží
velikonoční), Ve vzkříšení božství Kri
stovo. Kazatelna 11.(1903-4), 223. .



308

737. Franěk Frant. (Pondělí veliko
noční), Christus zmrtvýchvstáním do
kázal své božství. Posv. kaz. XIX.
(1882), 392.

738. Hubáček Jos., přel. z apolog.
kázání dra Pavla Ez'm'ga (Hod Boží
velikonoční), Vzkříšení Kristovo nej
skvěle'šim důkazem jeho božského po
slání. ŘD. XlV. (1907), 318.

739. Kopecký Alois (Slavnost Vzkří- 21
šení Páně), Christus vstal z mrtvých,
aby dokázal světu, že jest pravě jeho
učení a že byl od Boha poslán. Posv.
kaz. XVM. (1880), 317.

740. Klos Ant. (Na Hod Boží veli
konoční), _ležišKristus vstal z mrtvých:
1. ab všichni lidé poznali, že od Boha
posl n byla pravdě učil, a 2. aby nás
ujistil, že také my vstaneme z mrtvých.
Past. V. (1885), 273.

741. jirásko Frant. :Hod Boží veli
konoční), Zmrtv'chvstání Krista Pána

j3e152tzákladem na i víry. RD. VII. (1900),
742. Klíma Fr. (Hod Boží veliko

noční), Zmrtvýchvstání Kristovo jest
pevným základem naší víry. RD. ll.
(1895), 380.

V

743. Cernohouz Frant. (ílod Boží
velikonoční), Kristus vstav z mrtvých
1. potvrdil naši víru, 2. utvrdíl naší
naději Pasr. II. (1882), 377.

744. [anonym (Kázání na den Vzkří
šení Páně), Vzkrišeni Pána Ježíše jest:
]. základem naší víry, a 2. základem
naší naděje. Bl. XLlll. (1893 , 117.

745. avrda Emanuel ( od Boží
velikonoční, odpolední slovo Boží),
Vzkříšení Páně jest l. početí naši svaté
viry, z. základem naši křesťanské na
děje. RD. Xll. (1905), 347.

746. Zavoral M. (Hod Boží veliko
noční), Vzkříšení Páně základem víry
a pramenem naděje. Kazatel XII. (1905),
201

7217.Zapletal Simeon (Boží Hod ve
likonoční), Zmrtvýchvstání Kristovo
utvrzuje naši víru, posiluje naši na- 24
ději, rozněcuje naši lásku. Kazatel III.
(1896), 180.

748. Drbohlav Vinc. (Hod Boží ve
likonoční, Vzkříšen' Kristus je naše
pravda. D. X. (1%0 ), 310.

749. Matonoha Fr. (Boží Hod veli
konoční. Zmrtvýchvstání Christovoiest
základem naši víry a naděje. Posv.
kaz. XXVI. (1889), 361.

750. Pecháček Frant. (Hod Boží
velikonoční), Blaživě účinky zmrtvých

Homiletika.

vstání Pána Ježíše. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 410.

751. Lešenár Mat. (Slavnost Vzkří
šení Páně), Vzkříšení Páně a útěcha
zněho pro nás vyplývající. Posv. kaz.
XIV. (1877), 340.

752. Vomočil Jos. (Hod Boží veli
konoční), Komu jest vzkříšení Páně

vegkou útěchou? Kazatel XV. (1908),
753. Kulda B. M. (Slavný den Vzkří

šení Páně), Zmrtvýchvstání Christovo
poskytuje nám nejnovější útěchu v ži

šgšě i ve smrtí. Posv. kaz. [. (1864),

754. Podlaha Jan (Vzkříšení Páně),
Vzkříšený Kristus odvaluje kámen od
hrobu ochybnosti ve víře, od hrobu
souženi, od hrobu hříchu a naší sla
bosti a od hrobu na hřbitově. Past.
V1. (1886), 394.

755. Hakl Boh. (Na Hod Boží veli
konoční), Kristus svatým životem pře
mohl h'rích, vzkříšením smrt. Bl.
XXXVll. (1887), 160.

766. Janura Václav (Slavnost Vzkří
šení Páně), Allelujaí Víra, naděje a
láska naše soustředěny jsou v tom, že
nenít více smrti žádněl Posv. kaz. V1.
(1869), 284.

757. Hakl Boh. (Pondělí velikonoční),
Význam vzkříšení Páně v poměru
k naší víře, k životu církve, jedno
tlivce 1národa našeho. Posv. kaz. XXX.
(1893), 357.

758. Pánek an, Dr. (Na Boží Hod
velikonoční), zkříšeni Páně a naše
budoucí zmrtvýchvstání. Kazatel I.
(1894), 175.

759. Šproc Václav (Boží Hod veli
konoční), Zmrtvýchvstání Kristovo jest
zárukou života po smrti. (Dle Kulma:
Dogmen der kath. Kirche) RD. V.
(1898), 317.
_760. Světlík Václav (Hod Boží ve

likonoční), Christus vstal z mrtvých,

1111637vstaneme. Posv. kaz. XXX. (1893),
761. Šicha Jan (Boží Hod veliko—

noční), Den radostného vítězství. Ka
zatel VII. (1900), 181.

762: Ermis Fr. Al. (Hod Boží veli
konocní), Troji vítězství Christovo.
Posv. kaz. XXX. (1893), 341.

763. Smělý os. V. (Na Hod Boží
velikonoční). ristus z mrtvých vstalý
skutečně zvítězil: 1. nad svými nepřá—
teli, 2. nad smrti, 3. nad hříchem. Past.
X. (1890), 338.



Homiletika.

764. Dudík Ant. (Pondělí veliko
noční), Christus zvitězil nad smrtí, nad
peklem. Posv. kaz XVII. (1880), 339.

765. Rychlík Fr. (Hod Boží veliko
noční), Christus zvítězíl, zvítězíme
i my. Posv. kaz. XXV. (1888), 385.

766. Víntera Václav (Hod Boží ve
likonoční), Význam obrazu vzkříšeného
Spasitele. Kazatel X. (1903), 174.

767. [anonym] (Kázání v den z
mrtvých vstání Páně), Rozjímání oob
raze vzkříšeného ježíše. Bl. XLII.
(1892), 145.

768 Musil Frant. (Slavnost Vzkří
šení Páně), Zahanbení nevěry. Posv.
kaz. VII. (1870), 353.

769. J. B. P. (Na Hod Boží veliko
noční, řeč ranní), Dnes jest den. který
učinil Pán Bl. XXVIII. (1878), 153.

770. Vojtíšek Václ. (Pondělí veliko
noční-, Hluboký význam radosti velí
konoční. Posv. kaz. XXV. (1888), 390.

771. Velecký ]. (Hod Boží veliko

ggšní), Alleluja! Kazatel XII. (1905),
772. Markrab Klem. (Hod Boží ve

likonoční), Vzkříšení Paně dnem ra
dosti. RD. XllI. (1906), 329.

773. Cermák Václ. (Hod Boží veli
konoční), Radost velikonoční. Posv.
kaz. XXIX. (1892), 319.

774. ícha Jan (Boží Hod veliko
noční), Radostné a potešitelné my
šlenky velikonoční. Posv. kaz. XXVI.
(1889), 359.

775. Kulda B. M. dle 7. Šak)
v „Posv. kazatelně“ XXVI. (Boží Hod
velikonoční), Radostné a potěšitelné

šmššlenky velikonoční. RD. VIII. (1901),O

776. |anonym] (Slavnost Vzkříšení
Páně), Proč se radujeme? Posv. kaz.
XIV. (1877), 271.

777. Drbohlav Vinc. (Boží Hod ve
likonoční), Proč se dnes radujeme?
Kazatel IV. (1897), 177. _

778. Baudyš Prokop O. S. B. (Slav
nost Vzkříšení Páně), jest přlměřeno,
abychom, jakož jsme v těchto dnech
ve smutku a v žalosti stáli pod kří—
žem a u hrobu miláčka svého, dnes
také radost jeho s ním sdíleli. Past.
XIII. (1893), 277.

779. Růžička Vojtěch (Neděle veli
konoční), Co znamená Veliká noc pro
židy, pro _Iežíše Krista, pro nás kře
sťany? Kazatel VIII. (1901), 165.

780. Bartoš Fr. (Hod Boží veliko
noční), Kdo jest náš Beránek veliko
noční? Posv. kaz. XXX. (1893), 335.

309

781. H. B. (0 Božím Hodu veliko
nočním), Význam Beránka velikonoč
ního. Past. VIII. (1888), 329.

782. Klimeš Ant. (Slavnost Vzkří
šení Páně), Proč se nazývá Pán Ježíš
Beránkem Božím vůbec a Beránkem
velikonočním zvlášť. Posv. kaz. X.
(1873), 374.

783. K., ThDr. (Neděle I. po Veliko
noci), Vyslání kněžstva jest svrchova—
ným velikonočním darem Božím. Posv.
kaz. XXV. (1888), 394.

784. C. Fr. (Reč o neděli veliko
noční, při ranní), Proč jsou nám Veli
konoce svátky radosti a útěchy. Bl.
IV./1. (1858), 78.

785. Ehrenberger Jos. (Pondělí ve
likonoční), Běda každému, komu zvo
nění velikonoční nezní radostně. Past.
III. (1883). 290.

786. Klíma Frant. (Neděle I. po Ve
likonoci), Vzkříšený Spasitel přítelem
hříšníků. RD. X. (1903), 321.

787. žnnc Jan (Boží Hod veliko
noční), Proměna duchovní. [Zmrtvých
vstání Páně podává nám podnět k na
šemu duchovnímu obnovení čili po
lepšení) Posv. kaz. XXVIII. (1891), 346.

788. Koranda Václ. (Hod Boží ve
likonoční), Radostné Velikonoce v srdci
kajícim. Kazatel XIV. (1907), 182.

789. Doležal Em. (S'avný den Vzkří
šení Páně , Duchovní smrt aduchovní
zmrtvýchvstání. Posv. kaz. [. (1864),
296

790. Klaus, upr. Verm—(Velikonoční),
O našem duchovním zmrtvýchvstání.
Kazatelna III. (19346), 268.

791. Venedlen, upr. C. He'le'n (Ve
likonoce), jak máme my vstáti
z mrtvých. Kazatel VI. (1907-8), 258.

792. Kulda B. M. (Neděle XV. po
sv. Duchu), Duchovní smrt aduchovní
vzkříšení. Posv. kaz. I. (1864), 706.

793. X. (Hod Boží velikonoční), I.
0 zmrtvýchvstání Páně, II.našem vlast
ním povstání ze hrobu hříchu. Kazatel
IX (1902). 99.

794. Roškot Jan (Neděle I. po Veliko
noci), Kterak naše duchovní zmrtvých
vstání spořádáno býti má? Posv. kaz.
I. (1864), 321.

795 Pohunek Fr., volně dle biskupa
_7. 7. tron—majne; (Na den slavný
Vzkříšení Páně čili Hod Boží veliko
noční), 1. Zdali jsme opravdu s Kri
stem zemřeli, a 2. zdali jsme s ním
též skutečně z mrtvých vstali. Past.
III. (1883), 282.



310 Homíletika.

796. Holý jan Nep. Jos. dle But-zla; 812. X., Kázání na pondělí veliko
(Hod Boží velikonoční), Náboženské, noční. 1. Kterak Spasitel náš k oběma
mravní a sociální vzkríšení. RD. VI. učeníkům se přidl'užil a s nimi roz
1899), 309. mlouval, 2. kterak se s nimi rozloučil.
797. Blažek Tomáš (Hod_Boží ve: Kazatel X. (1903), 183.

likonočnl), O trojlm zmrtvychvstánl. 313 Pavla Jan (Pondělí vejjkonoč..
Posv. kaz. XXVII. (1890), 425. 1 t t d E ?

798. Diviš Frant. (Hod Boží vánoč- 33,533?2335217313342, o maus
ní), Nejmilejšim darem Christu ežíši 814 Kulda B M (Pondělí veliko—
jcsgzuSllčyÉĚÉŠ'CŠIŠ spachanyml. ÍIJOSV'; noční), Cesta do Emaus. Co na cestě

799. [anonym] (Řeč na slavné Vzkří- ' té učenícivmluvili, co slyšeli a co ko
šení Páně) Starý kvas hříchu vyči- nečně Vldell. Posv.'kaz.__l.(1864), 303.' 815. X (Pondělí vellkonočnll, 1.
stíme: l. upřímným se přiznáním Vč ál ž | h b t' b . če
k pravdě, 2. upřímným přijímáním . _emz e e y poc y nos ' 0 ,N“ '
pravdy. Bl. III. (1849), 145. nlkuv, 2. kterak Kristus Pán vykladem

800. Hausmann Jos. (Slavnost Vzkří- Žršonglťggšml V"“ ieIICh' Kazatel IX
šení Páně), Christus živ jest, a my! 816 X (Pondělí.. - - velikonoční), ].

ŽŠŽÉŽČHFÉŠSSĚFBŠJ Chrlstu. Posv. !O příčině, pro kterou sobě učeníci přáli
801. VáChal v M (Neděle 1. pojpřítomnosti PáHČ, & 2. O Užitku, ]ejž. „. . jim tato přítomnost Páně přinesla. Ka

Vellkonoci), Co prlnesl Krlstus po zatel Vlll. (1901), 176.zmrv'chvsá ' “m v m li- . .
clemt Šobrétvgle ŠDŘJIŠJĚOŘŘI.(algošš, 365. 817.- Mafkfab,'ílem- (Forldě'l V311:

802. Pryč Alfons (Pondělí veliko- konocm)- „Učemcf cm?“ZŠt' Pkařull
noční), Učinek zmrtvýchvstání Páně. nám "“"" PfaV'd'a života křest“
Kazatel XIV. (1907), 188 jSkéhO. RD. ". (1895), 386.

803. Bamberg, upr. Veru: (Na l-lod 818. Klíma Fr. (Pondělivelikonoční),
Boží velíkonocní), Naše ovoce ze DQSUd 'hOl'l srdce VČUJXCh učenlku
zmrtvýchvstání Kristova. Kazatelna ll. KUSÍOVYChláskou ke krlžl a k Ukl'l
(1903-41),228. ;žovanému. Kazatel IV. (1897), 183.

. . _. 819. Segneri přel. Šim.Bdrťa, Za
804' Král Karel (HOd BOŽÍvellko \končení poslední řeči postní v úterýnoční), Učastenství Kristova povýšeníl . .

a slávy dojdeme toliko: 1. usilovnošl : BO Vellkonom. Kazatelna 1' (1902-39'vy_rvzllostí, 2. ochotnou trpělivosti, .:“ “2 . _
uprlmnoukajlcností._RD.|. (1894),317.| liŠŠŠMĚŠŠĚ(%?Šelgrš'mggšž

895. Zahradník ISldor, ThDr. (NajPosv kaz l. (1864) 398 '
Božl Hod vellkonočnl), K jakym ho- 82Í. Dyrhon Jos.'(I\.1-eděle [. po Ve—
felimvřÍÍgrěŠŠfjĚĚveny Spasitel. Kaza- likonocích), Obrácení Tomášovo. Ka—t i V111. 1 - ,

806.HolubářGotthard, Pondělíve—zasgapodl ;909 má“ t v „.
likonoční. Výklad ranní. Posv. kaz. lX. . » a a Jan ( 32:10? z n

(1872) 337, šení Iíážlšš), Slavné vzkrlsenl _aglsla807.,K.,ThDr. (Pondělivelikonoční, vem _e * 9; Odměna za„obqtl m
Velikonočnípomlázka. Posv. kaz. XXlí. “0% “as? Slavee vzknšenl ? 0818
(1885), 362. venl v nebl odmena za obetl naše.

808. Culka Alois, Kázání na pro- POS“ 1m- X_XVHI-(1891), Ž72' _,
střední svátek velikonoční. Kazatelna _823- Tlomícek Bohumír (: onqell ve
1. (19023), 257, llkonočnl), Trojl soud vzkrlšeneho ]e—

„ , žíše. soukromy, obecný ve sv. zpo809. Eisler Fr., Na prostrednl svá- . '
tek velikonoční. Kazatelna l. (1902-3), Vědl- RD- XL (1904) 326.
272 824. Kulda B. M. (Neděle 1. po Ve

810. Ehrenber er Jos., Pondělí ve- likonoci), Vzkříšení Páně a vzkříšení
likonoční. Past. l . (1883), 290. naše. POSV- kaz. IX. 0872). 34,9- _

811. Kulda B. M. (Pondělí veliko- 8253.Wolf Frant- (Hod Bpžl vellkq
noční), Kristus povstalýz mrtvých zje- MĚN), Jak vypadal oslaveny Pán Ježiš
víl se dvěma učenikům z Jerusalema a lšlk my DOVlkflšem budeme vypa—
do Emaus jdoucim. Posv. kaz. XX. dat'- RD- X- (1903), 313—
(1883), 342.



Homiletika.

8. Kázání eucharistická.

1. Polanecký Vojtěch, Šestero řeči
o nejsvětější Svátosti. V Praze 1877.

2. Řehák Karel Lev, Dr., O mši sv.
Postní řeči. Past. II. (1882), 233, zvl.
otisk v Praze 1882.

3. Kůnzle J., přel. HZačz'le7., Sed
mero eucharistických kázání. Euch. I.
(1896), 40; II. (1897), 37 ; III. 1898), 44.

4. Zháněl Rudolf, Dr., est řeči
o mší sv. na slavnost Zjevení Páně a
následujících pět neděl. Kazatel IV.
(1897), 10

5. Klíma Frant., U stolu Kristova.
Euch. kázání postní. V Brně 1897.

6. Blokša jan, Sbírka eucharistických
promluv ku měsíčním schůzím arci
bratrstva věčného klanění, jakožíkjí
ným eucharistickým slavnostem. V 010
moucí 1899.

7. Hála Ant., Šestero kázání 0 nejsv.
Svátosti. Euch. VII. (1902), 94; VIII.
(1903), 53.

8. Urválek Frant., dle rozjímání .rr).j

Alfonsa z Líg., Cyklická kázání 0 nejsv. \Svátosti. Kazatel IX. (1902), 283; X.

9. Vaněček Frant., Nejsvětější Svátost. eči pro jednoty ustavičného
klanění se ]ežíši v nejsv. Svátosti ol-:
tářní a pro kazatele vůbec. (Homíl..
knih. sv. VIII.) V Praze 1903.

10. Oliva Václav, Pojďte, klanějmelse jemul Promluvy ku členům usta-.
víčného klanění nejsv. Svátosti oltář
ní. Euch. VIII. 1903), 133.

11. Pospíšil-Jos., Mše svatá. C klus
postní. Kazatelna IV. (1905—6),1 8.

12. Rybák Jos. T. ]., Cyklus kázání
0 mši svaté. Kazatel XIII. (1906), 172;
XV. (1908), 163.

13. Tumpach Josef, Dr., Euchari
stické listy. Pastýřské listy jeho Excel
lence Dra řasefa Bílczewněe'lza,arcibi
skupalvovského. (1. O nejsv. Svátosti
oltářní. 2. Chléb života. 3. O prvnim
sv. přijímáni děti.) Z polského origi
nálu podává Dr. ?. T. RD. 1910-11, 1909

7381;1911-12, 33. Samostatně v Praze|
14. Ondroušek Ant., Dr., Eucharí- !

stická kázání. Reči o nejsv. Svátosti?
oltářní ku čtyřicetihodinné pobožnosti,|
k prvnímu sv. přijímání, k výstavě pře- ;
velebné Svátosti, k častému sv. přijí-í
mání dle Íiřz'lzo Putina T. ]. upravil. 
V Praze 1911.

15. Ocetek ., Eucharisticke řeči.
RD. 1911-12, .

(1903), 147. '

311

16. Zavoral Method, Kázání o nej—
světější Svátosti oltářní. V Praze 1912.

17. Ocetek Josef, Neznámý mezi
svými. Upřímné slovo v roce euchari
stickém o Kristu zapomenutém, pohr
daném a poníženém. Tří eucharistické
promluvy. V Praze 1912.

18. Vaněček Fr., Nejsvětější Svátost.

Pálltnáct řečí eucharistických. V Praze2.
19. Černovský Ferd. B., Dr., 0. s.

Aug., Adoro Te devote ratens Deitas.
Deset promluv o nejsv. Svátosti ol
tářní. V Praze 1912.

20. Strnad Fr. (Neděle XI. po sv.

Důchu), O mši sv. Past. XIII. (1893),4 .
21. Bartoš Fr. (Neděle XIX. po sv.

Duchu), Obět novozákonní. Posv. kaz.
XXX. (1893), 871.

22. Rychlík Frant. (Neděle VI. po
sv. Duchu), O oběti mše sv. a o sv.
přijímání. RD. lX. (1902), 460.

23. Bartoš Fr. (Neděle XXII. po sv.
Duchu), Církev Christova koná mší sv.
od prv0počátku. Posv. kaz. XXVIII.
(1891), 858.

24. Dudík Ant., Beránek Christus,
obět kříže a obět oltáře. Posv. kaz.
XXI. (1884), 585.

25. Tomíček Boh. (Svátek Očišťo—
vání Panny Marie, ranní řeč), Oběto

ívání Pána Ježíše při mši svaté. RD.
VII. (1900), 156.

26. Ocetek Jos., Povýšení sv. kříže
a oltář. Euch. 1908, 144.

27. K., ThDr. (Slavnost Očišťování
neibl. Panny Marie), Podstata nekrvavé
oběti a pravá povaha našeho oběto
vání při mši svaté. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 180.

28. Černý Václav (Slavnost Proměny
Pána Christa), Proměna Pána ježíše

přígmši svaté. Posv. kaz. XXIV. (1887),06
29. Plešín er Jan (Na III. neděli

po sv. Duchu , Ve mši svaté děje se
předpodstatnéní. Kazatelna VII. (1908

), 340.
30. Smolík Julian Kázání ostat—

kové), Obdivujme lásku rístovu, která
se tají v božském Srdci Páně a v obětí
mše svaté. Euch. 1905, 52.

31. Tomíček Boh. (Neděle V. po sv.
Duchu), Jak máme býti přítomní mši
svaté? RD. Xí. (19045 532.

32. Brand Bernard (Neděle Ií.ěposv. Duchu), O vznešenosti a prosp š
ností mše sv.; jak ji slyšeti náleží. Ka
zatel I. (1894), 265.



312

33. Maršálek Jan (Neděle 11.po sv.
Duchu), Mše svatá a křesťan. Kazatel 31
VII. (1900), 270.

34. Tomíček Boh. (Neděle 11.po sv.
Duchu), Kde větší užitek: při mši sv.
nebo ve světě? RD. IX. (1902), 443.

35. [anonym] (Kázání na neděli lX.
po sv. Duchu), O ceně oběti mše sv.:
1. Kdo se v ní obětuje, 2. jakých mi
lostí se jí udělu'e. Bl. XLll. (1892), 307.

36. Vintera ácl. (Neděle 11.po sv.
Duchu), Mše svatá jest zdrojem blaha

végného i časného. Kazatel V1. (1899),25
37. [anonym (Neděle 111.po sva

tém Duchu), še sv. jest neskončená
obět smíření, kterouž umírněn bývá
spravedlivý hněv Boží tak, že hříšní
kův ušetřuje. Past. V. (1885), 396.

38. Nechvíle Jos. (Neděle IV. po
Velikonoci), Mše svatá jest obět pro

už; užitečná. Posv. kaz. XVM. (1881),4 .

39. Ocetek jos., Missa pro p0pulo
[Mše sv. za farníky je: 1. poutem lásky
mezi osadou a knězem, 2. zdrojem

Ščěáštních milostí]. Kazatel XVII.(1910),
40. Václavíček V. V., Kázání o Svá

tosti oltářní. CKD. _1830,429.

Homiletika.

tosti oltářní. Posv. kaz. XXVI. (1889),
2.
51. Dostál Alois (Slavnost Božího

Těla), Svátost oltářní jest nejsvětější.
RD. 11. (1895), 526.

52. Doležal Em. (Neděle IV. v postě),
Nejsvětější Svátost jest veliký zázrak.
Posv. kaz. III. (1866), 277.

53. K., ThDr. (Slavnost Božího Těla),
Památka všech divů Svátost těla a krve
Páně. Posv. kaz. XXII. (1885), 529.

54. Bartoš Frant. (Neděle Vl. po sv.
Duchu), Kterak byla nejsv. Svátost

ggedobrazena? Posv. kaz. XXI. (1884),4

55. [anonym] (O slavnosti Božího
Těla), Manna a Svátost oltářní. Past.
V11. (1887), 452.

56. Kulda B. M. (SIavnost Božího
Těla), Nejsvětější Svátost oltářní za
Stareho Zákona předobrazena, pro Nový
Zákon pak od Krista Pána zaslíbena

gótšstanovena. Posv. kaz. XX. (1883),
57. Kolísek František, Dr. (Neděle

IV. postní), Předpověď ustanovení nej

1Těla),

světější Svátosti oltářníajejích účinků.
Kazatel II. (1895), 88.

58. Kulda B. M. (Slavnost Božího
Přípravná přípověď Christova,

41—íanonym] (Reč na neděli Iv-iže ustanoví a zůstaví nám nejsvětější
postní), O Svátosti oltářní.
(1848), 145.

42. Kebrle Ant. (Slavnost Božího
Těla), O nejsvětější Svátosti oltářní.
Posv. kaz. 111.(1866), 497.

43. Slomšek Ant., přel. anonym (Na
den Božího Těla), O nejsv. Svátosti
oltářní. Bl. XIX. (1869), 225.

44. Kulda B. M. (Neděle Vl. po sv.
Duchu), Nejsvětější Svátost oltářní.
Posv. kaz. IX. (1872), 542.

45. Kolář Fr. (Slavnost Božího Těla),
O nejsvětější Svátosti oltářní. Posv.
kaz. XVI. (1879), 528.

46. Wolf Fr. (Svátek Zvěstování
Panny Marie), 0 nejsvětější Svátosti
oltářní. RD. IX. (1902), 236.

47. Šlégr ]. (Ranní kázání na neděli
11.po sv. Duchu), O Svátosti oltářní.
Bl. XLllI. (1893), 229.

48. Drbohlav Vincenc (Neděle 11.
po sv. Duchu, ranní výklad), O nejsv.
Svátosti oltářní. RD. XI. (1904), 446.

49. Bartoš Frant. (Neděle XIX. o
sv. Duchu), O nejsv. Svátosti oltární.
RD. Xlll. (1906), 744.

50. Barták jan (Neděle IV. postní),
O svátosti pokání a nejsvětější Svá

Bl. ll.;
.kaz. XXIV. (1887), 556.
Svátost těla svého a krve své. Posv.

! 59. [anonym), Nástin kázání o nej
:světější Svátosti jako tajemství víry.
Ord. list Litom. 1912, 282.

60. Sássy Pavel (Před slavným vy
stavením nejsvětější Svátosti), ivá
víra v nejsvětější Svátost oltářní. Posv.
kaz. v. (1868), 376.

61. Ocetek ]. (Na IV.nedělí postní),
Věřme pevně v Ježíše ve Svátosti ol
tářní. Euch. 1908, 28.

62. Podlaha jan (Slavnost Božího
Těla), Co vidí oko věřícího křesťana
v nejsv. Svátosti oltářní? Posv. kaz.
XXll. (1885), 536.

63. Lombardo V. G., upr. Dr. Faxef
Kašpar (Dominica infra Oct. Corp.
Chr.), Námitky proti Eucharistii. Kaza
telna lll. (1904-5), 357.

64. Bartoš Frant. (Neděle IV.POSt
„12126Tělo Páně. Posv. kaz. Vl. ( 869),
|

65. Gr dil Frant. (Na [. nedělivčer
venci), předrahé krvi Páně. Kazatel
IX. (1902), 351.

66. Vintera Václ. (Neděle 11.po sv.
.,Duchu), Učel, za kterým Pán ježiš nej



Homiletíka.

světějši Svátost oltářní ustanovil. Ka
zatel IX. (1902), 234.

67. Ptáček Jan dle Mac Cart/tyka
(O Božím Těle), Pán _Iežíš ustanovil
nejsv. Svátost, aby i jako člověk mezi
námi ustavičně dlel. Kazatelna VIII.
(1909-10), 327.

68. Mayer ryt. z Ahrdorfu Max.,
Ecce ego vobiscum sum omnibus die
bus usque ad consummationem saeculi.
Aj, já svámi jsem po všechny dny až
do skonáni světa. Kázání o euch. sjezdu
ve Slavonicích dne 6. října 1904 Euch.
1905, 14.

69. Ocetek Jos., Eucharistické ká
zání na ]. neděli adventní. Starý a nový
advent. Euch. 1909, 160.

70. [anonym] (Neděle I. adventní),
Příchod Kristův v nejsv. Svátosti ol
tářní. (Skizza, přel. z „Hedwigs-Blatt“.)
Kazatelna I. (1902-3), 7.

71. Podlaha Jan, Dni života Marie
Panny a dni naše, Eucharistická pro—
mluva v den Narození Panny Marie.
Kazatel XII. (1905), 495.

72. Barták Jan (Slavnost Božího
Těla), Christus v nejsvětější Svátosti.
Posv. kaz. XXX. (1893), 490.

73. E'hrenberger Jos. (Na den Bo—
žího_Tela), O přítomnosti ježíše Krista
v nejsvětější Svátosti oltářní. Past. 111.
(1883), 424.

74. Grylšlewicz Edm., upravil Edm—Mam'k ( eděle lll. po sv. Duchu),
O skutečně přítomnosti Pána ježíše
vnejsv. Svátosti. Kazatelna Vlll.(1909- 446
1910), 259

75. Franěk Frant. (Neděle 11.po sv.
Duchu), Pán Ježíš jest ve velebné Svá

Ěcíšti přítomen. Posv. kaz. III. (1866),
76. Lešenár Mat. (Slavnost Božího

Těla), O přítomnosti Páně ve Svátosti
oltářní. Posv. kaz. IX. (1872), 481.

77. Vaněk Fr. B. (Neděle ll. : o sv.
Duchu), O přítomnosti Krista Pána
v nejsv. Svátosti. Kazatelna II. (1903
1904), 311.

78. Zháněl Rud., Dr., Ježíš Kristus
jest ve velebné Svátosti skutečně pří
tomen. Euch. 1904, 173.

79. Hrabovský Fr. [recte Hrachov
ský] (Božího Těla), Proč přítomen Spa

sitgl v Eucharistii. Kazatelna IV.(1905-6), '34 .
80. Ehrenberger Jos. (Neděle 11.po

svatém Duchu), Pokora a trpělivost,
jakouž se ježíš Kristus ve Svátosti
oltářní zastírá, jest neomylným důka

313

zem jeho skutečně přítomnosti. Past.
11. (1881), 529.

_81. Vaněček Fr. (Svátek Božího
|Tela), Skrytý život ježíše ve velebneSvátosti vzor trpělivosti. RD. XIV.
!(1907), 461.

182. Šícha jan (Exhorta na den Bo—
ŽlhO Těla). Ve Svátosti oltářní obdi—

. vujeme se zvláště pokoře a trpělivosti
?ježiše Krista. Past. v. (1885), 406.
| 83. Jírásko Fr., Co hlásá ježíš pří
tomností svou v nejsvětější Svátosti

.oltářni? RD. 1902. 404.
84. Pazderka Jos. (Slavnost Božího

|Těla-, ježíš Kristus v nejsv. Svátosti
|oltářni největší poklad náš. Posv. kaz.
XXI. (1884), 578.

85. Culka Alois (Neděle 11.po sv.
_Duchu), Pán ježíš v nejsv. Svátosti
'oltářní jest nejlepším přítelem. RD. X.
| (1903, 468.

86. Gótschner Jan (Promluva na den
Božího Těla), Kristus v nejsvětější
Svátosti jest naším průvodčím v ži

|votě ive smrti. RD. X. (1903), 465. „
! 87. Odvalil Fr. (Božího Těla), ježís
'Kristus v nejsvětější Svátosti vůdce

;gg'kve bojující. Kazatelna Vl. (1907—8),| .

* 88. Ocetek jos., Neznámý mezi
svými. Kázání na euch. sjezdě v Pří
boře |čes.-něm.]. Euch 1910, 44.

89. Lhotský M., ThC. (Slavnost Bo—
žiho Těla), Láska Pána ježíše v nej
světější Svátosti olfářní. RD. IV. (1897),

90 Vintera Václ. ISIanlOSt Božího
Těla), Láska Christa Ježíše v nejsvě
tější Svátosti oltářní. Posv. kaz. XXVIII.
(1891), 504.

91. Gretsch, upr. 7. Himmer (Ne
děle II. po sv. Duchu), Láska Kristova
k lidem v Eucharistii. Kazatelna IV.
(1905-6), 355.

92. Hellén Cyr. dle Harz.;jakaba (Ne
děle Xll. po sv. Duchu), 1. O lásce Pána
Ježíše ve sv. Hostii k nám, 2. o naší
lásce k němu ve sv. Hostii. Kazatelna
VII. (1908-9), 404.

93. Holeček Frant. (Svátek Božího
Těla), O lásce Krista Pána, jevící se

„v ustanovení této Svátosti. RD. VIl.
i(1900), 460.

94 Gótschner jan dle Rudigz'era
(Neděle 11. po sv. Duchu), Pán ježíš
v nejsv. Svátosti dává člověku najevo
neskončenou lásku l. svou velikou blíz
kostí, II. svou velikou pomoci ve Svá
tosti této. RD. Vlll. 1901), 450.



314

95. Chramosta Frant. (Slavnost Bo
žího Těla), Ježíš Kristus miloval nás;
Ježíš Kristus miluje nás. RD. I. (1894),
465.

96. Rychlík Frant. (Neděle Vl. po
svatém Duchu), Veliké tajemství lásky
Christovy, nejsvětější Svátost. Posv.
kaz. VII. (1870), 614.

97. Sauer Alfons, ježíš v Eucharistii
jest zdrojem a motivem lásky. Před
nesl na sjezdu euchar. v Brně dne 1.
srpna 1899. Euch. 1899. 193.

98. Lešenár Matouš (Slavnost Bo
žího Těla), Svátost oltářní veliký jest
dar, kterýmž projevil nám Pán láskul
svou a touhu, spojenu býti s námi.
Posv. kaz. XI. (1874\, 501. ;

99. Rychlík Fr. (Neděle IV. po sv.|
Duchu), Nejsvětější
důkaz lásky Boží k nám. Posv. kaz.
XXVII. (1890 , 576.

100. Řeh k Jan N. (POndělí svato
dušní), O lásce Boží v nejsv. Svátosti. '
Kazatel V. (1898), 258.

101. Podlaha Jan (Slavnost Božího?
Těla), Uvaha o modlitbě: „Bože, jenž'
jsi nám v přepodivné Svátostií“ Posvu
kaz. XXVII. (1890), 552.

102. Brenner _los. (Slavnost Božíno
Těla), Christus v nejsvětější Svátostii
prokazuje nám největší milosti; při—=
stupujmež k němu důvěrně & vděčně.i
Posv. kaz. XXV. (1888), 493.

103. Jemelka A1. S. ]., „Ego sum
panis vitae.“ Přednesl na prvním če
ském sjezdu eucharistickém r. 1894na
Velehradě. Euch. 1896, 10.

104. Brůha Václ. (Neděle IV. postní), ;
Nejsvětější Svátost oltářní jest nej—f
dražším 'okrmem duševním. Posv. kaz. ,
VI. (186 ), 227. !

105. Dostál Alois (Neděle Vl. po sv. '
Duchu), O divotvorném pokrmu z rukou
Božích. Posv. kaz. XXVI. (1889), 601.

106. Markrab Klement (Slavnost
Božího Těla), Nejsvětější Svátost oltář- .
ní jest pravá manna nebeská. Kazatel;
III. (1896), 265. |

107. Ocetek jos. (Na II. neděli pol
sv. DUChUI, Sv. přijímání — chléb ži-Í
vota. Euch. 1908, 91. ,'

108. Ocetek _los., Nejsv. Svátosti
pokrm na pouti údolím slzavým. Euch.
kázání na první neděli v roce. Euch.
1906 17.

109. Ocetek ]. (Na neděli I. v srpnu),
Chléb nebeský neb duchovní dožínek.
Euch. 1907, 124. |

110. Krátký K. (Neděle IV. postní),a
Jakým způsobem div rozmnožení chlebů ,'

Homiletika.

stále Opakuje se mezi námi. Past. XII
(1892), 273.

111. Otman Karel (Neděle II. po
sv. Duchu), Veliká večeře Christova.
Posv. kaz. XXV. (1888), 500.

112. Tomíček Bohumír (Neděle II.
po sv. Duchu), Poslední večeře byla
hostina veliká. Kazatel V. (1898), 289.

113. Černohouz Frant. (Neděle 11.
po sv. Duchu , Večeře památky. [O ve—
čeři Páně.] osv. kaz. V. (1868), 533.

114. Obdržálek Peregrin (Slavnost
Božího Těla), Skvostná a důstojná jest
večeře těla Božího. Posv. kaz. III.
(1866), 507.

115. Vaněček Fr. (Svátek Božího
Těla a neděle v oktávě), Ježiš náš
hostitel a náš host. RD. XIII. (1906),

SVátOSt Oltářní | 505
116. Hakl Boh. (Neděle II. po sv.

Duchu a neděle v oktávu Božího Těla),
O trojím stolu, jejž chystá nebes Pán.
RD. V. (1898, .

117 Bartoš Fr. (Neděle XIX. po sv.
Duchu), O hostině svatého těla a krve
Páně v nejsvětější Svátosti oltářní.
RD. V. (1898), 732.

118. Podlaha Jan (Neděle II. po sv.
Duchu), Kristus zve nás l.ke mši sv.,
2. k sv. přijímání. Posv. kaz. XXII.
(1885), 560.

119. Daneš Fr. (Hod Boží veliko

ngšní), 0 sv. přijímáni. Past. I. (1881),
1'20.Melka Ant. (Božího Těla), Co

!%s; sv. příjímání. Kazatelna v1.r„1907-8),
121. Bílý Jan, Dr. (Neděle V. postní),

Obět Nového Zákona svaté přijí
mání. Posv. kaz. VIII. (1871), 238.

122. Melka Ant. (Neděle II. po sv.
Duchu), ]sme povinni přijímati. Kaza
telna Vl. (1907—8), 348.

123.Bartoš Fr. (Neděle IV. v postě),
Přijímání pod jednou způsobou. Posv.
kaz. XV. (1878), 258.

124. Herčik _lan (Neděle II. po sv.
Duchu),Přijímání pod 'ednou způsobou.
Posv. kaz. XXX. (18 3), 501.

125. Ptáček jan (Neděle IV. po sv.
uchu), 0 sv. přijímání pod jednou

způsobou. (Důkaz z Písma sv.) Ka
zatelna III. (1904-5), 379.

126. Halabala Method (Pondělí ve
likonoční), Svaté přijímání velikonoční.
Posv. kaz. XXVIII. (1891), 257.

127. Markrab Klement (Hod Boží
velikonoční), O velikonočním přijímání.
Posv. kaz. XXVII. (1890), 433.



Homiletika.

128. [anonym] (Řeč na neděli 11.po
sv. Duchu), O horlivěm účastenství
večeře Páně. BI. II. (1848), 241.

129. Kocábek jakob (Neděle ll. po
svatém Duchu), Proč bychom měli
častěji Svátost o.tářní přijímati. Posv.
kaz. X. (1873), 530.

130. Bartoš Frant. (Neděle Vl. v po—
stě), Máme nejsvětě'ší Svátost zřídka
neb často přijímati? D. V1.(1899 ,244.

131. Lešenár Mat. (Neděle 11. po
sv. Duchu), Křesťan častěji má přijí
matí. Posv. kaz. lX (1872), 485.

132. Melíclšiar Karel (Slavnost Božího Těla) eč očtyřícetihodinné po
božnosti. Potřebi nám častěji přijímati.
Posv. kaz. XIX. (1882). 530.

133.Plodek Kristin (Pondě1í_veliko
noční, odpoledni slovo Boží), Castější

284 přijímání. Posv. kaz. XXVI. (1889),
134. Barták jan (Neděle ll. po sv.

Duchu , Castěiši svaté přijímání. Posv.
kaz. XVI. (1889), 529.

135. Melichar Karel (Slavnost Bo
žího Těla, řeč o čtyřicetihodinné po—
božnosti), Potřebi nám častěji přijí
mati. Posv. kaz XlX. (1882), 530.

136. Váchal V. M., Cyklus o častém
sv. přijímání. Dle ?. Lz'ntelaS.j, „Das
euchar. Triduum.“ RD. 1910-11, 445.

137. Bartoš Frant. (Neděle XlX. po
sv. Duchu), Co nás ke stolu Páně při

gggzeti zavazuje. Posv. kaz. V1.(1869),
138. Ocetek j. (Na první neděli

v měsíci lednu), Adorace mudrců —
časté sv. příjímání. Euch. 1910, 12.

139.Minařík Frant., Kázání o častém
svatém přijímání. Euch. 1911, 33.

140. Podlaha jan (Neděle 11.po sv.
Duchu), Ceho dosáhne křesťan častým
a hodným přijímáním nejsv. Svátosti
oltářní v životě, ve smrti a na věč
nosti. Posv. kaz. W. (1867), 535

141. Sicha jan (Slavnost Božího
Těla), Některé účinky nejsvětější Svá
tosti. Posv kaz. XXVI. (1889), 519.

142. Dostál Alois (Slavnost Božího
Těla), Učinky nejsv. Svátosti oltářní. ]
Kazatel l. (1894), 261.

143. Kubíček Ant., „Dr. (Neděle VI.
postní čili Květná), Učinky sv. přijí
mání. Kazatel V. (1898), 161.

144.Gótschnerjan (Slavnost Božího
Těla), Nejsvětější Svátost oltářní a jeji
účinky. RD. V1. (1899), 441.

145. Melka Ant. (Neděle Vl. po sv.
Duchu), Učinky sv. příjímání. Kazatelna
V1. (1907-8), 376.

315

146.Špička Petr (Neděle lV. postní),
Pramen duševní síly nejsvětější
Svátost oltářní. RD. W. (1897), 235.

147. Lubenský, Troji rod Kristův.
(Vybídnutí ke stolu Páně,) Euch.
1909, 16.

148. thschner jan, dle Rudzggiem
(Neděle XVllI.po sv. Duchu), Casté při
jímání svátosti okání prospívá l. roz
umu a 11. vůli. D. X1. (1904), 733.

149. Melka Ant. (Neděle 1.adventní),
Kdo jen zřídka přijímá, vydává svou
duši v nebezpečenství záhuby. Kaza
telna IX. (1910), 7.

150. Ondroušek Ant., Dr. (Neděle 11.
po sv. Duchu). Tři třídy křesťanů,
kteří zpečují se ke stolu Páně přistou
piti. Kazatel XV. (1908), 311.

151. -k (Neděle ll. po sv. Duchu),
Příčiny, které mnohé křesťany zdržují,
že nepřistupují ke stolu Páně. Posv.
kaz. V1. (1869), 471.

152 Podlaha jan (Neděle 11.po sv.
Duchu) Liché jsou výmluvy těch, již
ke stolu Páně nepřistupuji. a proto
trestu neujdou. Kazatel 11.(1895), 252.

153. Ocetek jos. (Na neděli II. po
sv. Duchu), Zhrzená večeře. Euch.
1907, 94.

154. Vaněk Fr. B. (Neděle XIX. po
sv. Duchu), O hostech nebeské hostiny
nedbajících. Kazatelna lV. (1905—6),509.

155, Tomíček Boh. (Neděle 11.po
sv. Duchu), Proč jsi nebyl v době
velikonoční u stolu Páně? RD. X1.
(1904), 448.

156. Hakl Boh. (Neděle 11. po sv.
Duchu), Kdo nemiluje Pána v nejsvě
tější Svátostí oltářní. zůstává ve smrti
duchovní. Kazatel VIII. (1901), 248.

157. Strnad Fr. (Na den Božího
Těla), O hodném přijímání. Past. XII.
(1892), 400.

158. Krunert Blažej (Neděle V.
v postě, O hodném přijímání nejsv.
Svátosti oltářní. Kazatel Vll.(1900),161.

159. Melka Ant., O hodném sv. pri
'imání. Kazatelna V. (1906-7), 189.

160. Herčík josef (Neděle Kvetná),
Hodně a nehodné příjímání. Posv. kaz.
XXVll. (1890), 361.

161. Kulda B. M. (Neděle Květná),
Hodně přijímání nejsvětější Svátosti
oltářní. Posv. kaz. V. (1868), 266.

162. Podstránský ]. B. (V pondělí
velikonoční), Hodné přijímání velebné
Svátosti jest plnost radosti veliko
noční. Bl. XXX. (1880), 131.



316

163.Lešenár Matouš (Zelenýčtvrtek),
Velíky'ch milostí nabývají, kdož hodně
přijímají. Posv. kaz. V11. (1870), 340.

164. Jiráska Fr., Sv. přijímáni ohní
skem lásky k bližnímu. Kazatel XI.
(1904), 357.

165. Hakl B. (0 Božím Těle), Kdo
důstojně ke stolu Páně přistupuje, živ
jest pro Krista a jeho čest a slávu
rozšiřuje. Bl. XXXYII. (1887), 242.

166. [anonymj (Reč na neděli lV.
postní), O přípravě ke stolu Páně. Bl.,
ll (1848), 161.

167. K0 ecký Alois (Neděle IV.
v postě), říprava ke sv. přijímání.
Posv. kaz. XVI. (1879), 305.

168. Jiroš Ant., dle iz'ř. Otta, O pří- ;
pravě k svatému přijímání. Bl. XXXlll.|
(1883), 422.

169. Beneš Ferd., Dr. (Neděle lV.
postní), Příprava k svatému přijímání.
Posv. kaz. XXX. (1893), 252.

170. Vintera Václ. (Neděle lll. po
Z'evení Páně), O přípravě k hodněmu
prijímání nejsv. Svátosti oltářní. Ka
zatel Vlll. (19013 26.

171. Sip Frant. (Neděle 111.po Zje
vení Páně), Potřeba a Spořádanost
přípravy k svatému příjímání. Posv.
kaz. XXV. (1888), 200.

172. K.,ThDr. (Slavnost Božího Těla),
Kterak upraviti máme cestu pro nej—vov'
SVět€]SISvátost. Posv. kaz. XXII. (1885),
527

173.Bezdíček jan (Slavnost Zvěsto
vání blah. Panny Marie). Nábožné
uspořádání křesťana před svatým při
jímáním a po něm. Posv. kaz. XIV.
(1877), 311.

174.Burian jos., Dr. iNeděle Květná),
Kdo chce Christa v nejsvětější Sváto
sni hodně přijmouti, musí míti srdce
čisté. Posv. kaz. XXlX. 18921, 298.

175. Melka Ant. (Neděle 11.po sv.
Duchu), Příprava duše ksv přijímání.
a) Pobožnost srdce. b) Ciste svědomí
Kazatelna Vll. (1908-9), 336.

176. Meika Ant. (Božího Těla), Pří
prava těla k sv. příjímání. Kazatelna
Vll. (1908-9), 328.

177. Smolka Julian (Neděle IV. post
ní), 0 přípravě ku velikonočnímu sv.
příjímání. Kazatel XIV. (1907), 93.

178. Rychlík Frant. (Neděle il. po
Sv. Duchu—, Přijímání nehodné. Posv.
kaz. XXVI. (1889), 524.

179. Glaser, upr. ]. Dvořák (Neděle
XIX. po sv. Duchu), O nehodném sv.
příjímání. Kazatelna [. (1902-3), 465.

Homiletíka.

180. Lešenár Matouš (Neděle V.
postní), O nehodném příjímání. Posv.
kaz. (1878), 384.

181. Pígč Alfons (Neděle XIX. po sv.Duchu). nehodném přijímání. Kaza
tel 1. (1894), 507.

182. Krunert Blažej (Neděle lV.
postní), O nehodném sv. přijímání.
Kazatel VII. (1900), 97.

183. Holeček Fr., O svatokrádežném
přijímání. RD. Vlll. (1901), 483.

184. Šícha Jan (Neděle VI. po sv.
Duchu), Nešťastný, kdo nehodné při
jímá. Posv. kaz. XXVI. (1889), 606.

185. Ehrenberger jos. (O Božím
Těle), Rozíičnost účinku příjímání těla
Páně nezvratným důkazem přítomnosti
ležíše Krista v Svátosti oltářní. Past.

511. (1882), 527.
' 186. janonymj (Kázání v pondělí
.velikonoční), Den sv. přijímání jest
vždy velmi důležitý; neboť jest den:
1. veliké radosti, 2. vroucí pobožnosti,
3. horlivého bdění. Bl. XLII. (1892), 148.

187.[anonym] (Pondělí velikonoční),
První příjímání tvé a tvých dítek, ve
likonoční příjímání tvé a tvých a po

Šlšlcmí přijímání vaše. RD. XV. (1908),
188. Černohouz Frant., Reč na Ze

.lený čtvrtek. Posv. kaz. V. 11868),515.
' 189. Podstránský ]. B.. Promluva
ipřed sv. přijímáním na Zelený čtvrtek
a spolu o slavnosti Zvěstování Panny
Marie. Bl. XXV. (1875), 105.

190. Klimeš Ant., Promluva před
prvním přijímáním dítek a po něm,
Posv. kaz. lX. (1872), 630.

191. janura Václ., První svaté při
jímání. jak radostný a svatý jest dít
kám a rodičům jejich den dnešní. Posv.
kaz. X1. (1874), 169.

192. Doležal Emanuel (Neděle Vl.
po Velikoaocíí, Svaté přijímání škol

nšgh dítek. Posv. kaz. XXVI. (1889),4 .

193. Hakl Boh., O prvním svatém

Egiljímáníř) Posv. kaz. XXIX. (1892),
194. Kotáb Václav, Před svatým

přijímáním školní mládeže. Posv. kaz.
XXIX. (1892), 945.

195. Svoboda Fr., Kázání před pr

vgín sv. přijímáním. Kazatel V. (1898),
196. Brožka Frant., Promluva při

prvním sv. přijímání. RD. VII.(1900),686.

*) Promluvy k ditkám před rvnim sv. přijí
máním viz v oddílu „Řeči 1: m ádeži“.



Homiletika.

197. Procházka Emil, Promluva při)
l.sv.příjímání. Kazatel XV. (1908),377.*

198. Vaněk Fr. B. (Neděle lll. pQ,
Zjevení Páně), O duchovním přijímání
a o duchovní řítomnosti na mši sv.,
Kazatelna IV. 8905-6), 145. \

199. Voňavka ]. B., česky upravil)(Neděle 11.po sv. Duchu), O duchov- .
ním sv. přijímání. (Při euch.. kongresu)
1909 dne 5. srpna v dómě kolínském |
přednesl biskup Vile'm „čl. Kepplerjl
Kazatelna IX. (1911), 348. [

200. Pazderka Jos. (Slavnost Bo
žího Těla), O duchovním přijímánii
KazatelJl. (1895), 247. ,

201. Sicha jan (Slavnost Božího'
Těla), Duha na obloze sv. církve. 1.\
mše sv., 2. svaté požehnání, 3. taber-,
nakul, 4. vystavení nejsv. Svátosti, 5.1
procesí s nejsv. Svátosti, 6. sv. při-„
jímání, 7. zaopatření nejsv. Svátosti 01- !
tářni.] Posv. kaz. XXVI. (1889), 521. j

202. Pohunek Fr.
Božího Těla), Svátost nejsvětější jest
souhrnem všechněch dokonalosti Bo
žích. Past. IV. (1884), 404.

203. Kordač Fr., Dr., O významulnejsv. Svátosti oltářní vnáboženském

životě. Proslov při eucharist. sjezdu)českého duchovenstva na Strahově 16.
února 1911. Sv. Vojt. 1911, 75. i

204. Pecháček Fr. (Neděle 11.po sv. |
Duchu), Svátost oltářní největší sláva'|
katolického křesťana. Posv. kaz. XVl.
(1879), 536. \

205.Tep1ý Petr (Ranní promluval
na den Božího Těla), Nejsv. Svátosti
oltářní jest největší útěchou, jakou nám )
víra naše podává. RD. XII. (1905), 474.'

206. Micka F. (Kázání na neděli Il.'
po sv. Duchu), Nejsv. Svátost oltářníl

jest: l. dědictví nešužítečnějši a 11.dě-'
(Žizctvínejtrvanlivěj i. Past. 111.(1883),7.

207. Kupka Jos., Dr., Eucharistie,|
naše vítězství v boji světovém. Euch.
1903, 207.

208. Podlaha Jan (Neděle 11.po svď
Duchu), V čem spočívá záruka života
věčného při hodném přijímáni nejsvě

tější Svátosti oltářní. RD. IV. (1897),
209. Markrab Klement (Neděle 11. 340

_posv. Duchu), Nejsv. Svátost oltářní“
jest závdavkem budoucí slávy. Kaza
tel 111.(1896), 271.

210. Šicha Jan (Slavnost Božího
Těla), Nejsv. Svátost ——pomněnka ne

(Kazání na deni

beská. Posv. kaz. XXV. (1888), 491.

317

211. Švejcar Jos. (Neděle IV. v po
stě), Nejsvětějsí Svátost spojuje nás
s Christem a svatými a s dušemi
v očistci. Posv. kaz. XVII. (1880), 272.

212. Blokša Jan, Nejsv. Eucharistie
a duše v očistci. Promluva. Euch. 1900,
193.

213. Drbohlav Vine. (Slavnost Bo—
žího Těla, ranní výklad), Kolikrát vy
chází Spasitel náš ze svatostánku?
Kazatel VII. (1900), 268.

214. Koranda V. (Slavnost Božího
Těla), Dvojí cesta ze svatostánku. 1.
První cesta ve skrytu k nemocným,

.2- Druhá cesta slavná středem živou
cích. Kazatel X. (1903), 249.

215. Růžička Vojt. (Ranní promluva
na KvětnOu neděli—, Příchod Krista
Pána k nám ve sv. přijímání. Kazatel
X. (1903), 166

216. b'lokša Jan, Kristus anemocný.
Promluva. Euch. 1910, 121.

217. Dovrtěl Frant. (Na den svaté
Hedviky, patronky slezské), O úctě
k nejsvětější Svátosti oltářní. Kazatel
V1. (1899), 503.

218. Gryglewicz Edm., upravil Em.
Marák (Neděle IV. po svatém Duchu),
O úcté povinné nejsv. Svátosti. Kaza
telna Vlll. (190910, 266.

219. Hakl Bohumil (Slovo kvýstavě
nejsv. Svátosti oltářní), Pánu ježíší
v nejsv. Svátosti oltářní klaněti se
máme. (Osnova) Kazatel III. (1896),453.

220. Melka Ant., Povinnost klaněti
se nejsv. Svátosti. Kazatelna V. (1906
1907), 124.

221. Pilík Stan., Promluva na Boží
Tělo), Proč náleží . ]. svát. nejvyšší
úcta? Kazatel XVlI. (1910), 255.

222. R. S. (Slavnost Božího Těla),
1.Svátosti oltářní náleží pocta nejvyšší,
totiž klaněti se ji. 2. kdož Svátosti ol
tářní vroucně se klani, nezůstávají bez
odměny. RD. XV. (1908), 489.

223. O[cetek] J. (Na Hromnice), Praví
klanitelé ježišovi. Euch. 1910, 28.

224. Coufal Tom. (Božího Těla),
Naše povinnost ke Kristu svátostnému.
Kazatelna V. (1906—7),312.

225. Plešinger _lan (Na svátek Bo
žího Těla), Važme si a ctěme nejsv.
Svátost oltářní. Kazatelna IX. (1911),

226. Pryč Alf., Cim a jak uctívatí
nejsv. Svátost. Euch. 1908, 109.

227. Pr č Alf., To čiňte na mou pa
mátku. jak se jeví a účinkuje úcta
nejsv. Svátosti v katolické církvi.] Euch.
1909, 92



318

228. Ocetek Jan, Vítejte nebeského
Krále! (Na svátek nejsv. TrOjice.)
Euch. 1911, 117. _

229.[anonym], Slavnost Božího Tela.
Bl. l. (1847), 5.

230. Malý Jan K., Božího Těla. Ka
zatelna Il (1903-4), 308.

231. Hornov Vladimír, Slavnost Bo
žího Těla. Kazatelna [. (1902-3), 346.

232. Hellén Cyr. dle Venedz'ena,Na '(
svátek Božího Těla. Kazatelna lX.
(1911), 338.

233. Schneider Rudolf, Svátek Bo
žího Těla. RD. Vlll. (1901), 445.

234. Burian jos., Dr., dle Schuma
(Slavnost Božího Těla), Význam slav
nosti Božího Těla. (Osnova) RD. V.
(1898), 468.

235.Jiráska Frant. (Slavnost Božího
Těla), Hosanna Synu Davidovu, po
žehnaný, jenž se 'oéře vejmenu Páně.
Kazatel XV. (1908), 305.

236. Pryč Alfons (Slavnost Božího
Těla), Den vítězoslávy pro Krista a pro
církev jeho. Kazatel XIV. (1907), 273.

237. Schade, upravil Veru: (Božího
Těla), Příčiny triumfálních slavností
dnešních. Kazatelna Ill. (1904-5), 353.

238. Vintera Václ. (Slavnost Božího
Těla), Proč konáme slavnost Božího
Těla. Posv. kaz. XVIII. (1881), 537.

239. Vaněček Fr. (Na den Božího
Těla), Slavení Těla Božího 'est měřít

keěn živě víry v srdci. RD. [. (1904),44 .
240. Podlaha jan (Slavnost Božího

Těla), Co má katolický křesťan dnes
činiti? Posv. kaz. IV. (1867), 531.

241. Podlaha Jan (Na Boží Tělo),
Jaké dary a oběti máme dnes položitl
na každý ze čtyř oltářů? Kazatel Vlll.
(1901), 245.

242. Herčik Jan (Slavnost Božího
Těla , Ovoce slavnosti této. Posv. kaz.
XX . (1893), 486.

243. Ocetek Jos., Eucharistická pro
mluva na první neděli v únoru. Si
meon a Anna, první klanitelé ve chrá
mu. Euch. 1906, 34.

244. Ocetek Jos., Dary mudrců.
Eucharistická promluva na první ne—
dělí v lednu. Euch. 1907, 11.

245. irásko Fr., ]esle — svatostá
nek, v čná lampa — hvězdou. Kazatel
Vlll. (1901), 12.

246. Podhajský Jos. (Slavnost sva
tých Tří králů), 1. o přítomnosti ]. K.
v tabernáklu našich chrámů, 2. o mi

Homiletika.

pšištomen jest. Posv. kaz. XIX. (1882),
247. Svanda J., 0 navštěvování nej

světější Svátosti oltářní. !. Kdo nás
tam volá, 11.co se nám tam podává.
Bl. Hl. (1857), díl 1., 39.

248. Šrámek Vojtěch (Svátek Bo
žího Těla), Proč máme navštěvovati
nejsv. Svátost oltářní. IV.
1897), 250.
249. Oliva Václav, Promluva u pří

ležitosti výstavy velebné Svátosti na
osadě smíšené. Důvody a pohnutky

gnejsv. Svátosti oltářní. RD. I. (1894),

| 250. Šrámek Vojtěch (Neděle 11.po_sv. Duchu), jakým způsobem máme
.navštěvovati nejsv. Svátost oltářní?
gKazatel IV. (1897), 254.
| 251. Stejskal Josef Fr., „Coram
Sanctissimo“. (O návštěvě Pána Ježíše
v nejsv. Svátosti oltářní.) Kazatel Vlll.
(1901), 141.

252. Bartoš Fr. (Neděle X. po sv.

Kazatel

Duchuš), Poklona Christu ježíši v nejsvetejí Svátosti. Posv. kaz. XXVI.
(1889), 682.

253. Kulda B. M. (Slavnost svatého
Václava), Užitky z horlivěho a nábož

eněho navštěvování nejsvětější Svátosti
\oltářní. Posv. kaz. Vl. (1869), 810.

254. Čech Frant. (Na den Božího
Těla), Návštěva nejsvětější Svátosti
rozmnožuje víru, naději a lásku. RD.

“XII. (1905), 476.
255. Podlaha Jan (Neděle II. po sv.

|Duchu), jaké cit mají nás ovládati,
i když je nejsvětěj í Svátost vystavena?
Posv. kaz. XIV. (1877), 513.

256. Klíma Stanislav, Při výstavě
nejsv. Svátosti. Posv. kaz. XXlX.
(1892), 192, 359.

257. Plodek Kristin (Slavnost Na
vštívení Panny Marie, odpolední slovo

_.Boží), Pobožnost k nejsvětější Svátosti
oltářní. Posv. kaz. XXVlll. (1891), 602.

258. Janský Karel, Při vystavené
„velebné Svátosti. O čtyřicetihodinné
pobožnosti v pondělí masopustní. Posv.

\kaz. xxvm. (1891), 767.
; 259. _lírásko Frant. (O výstavě nej
světější Svátosti oltářní), Co hlásá
]ežíš přítomností svou v nejsvětější

iSvátosti oltářní. RD. IX. (1902), 404.
* 260. Hrachovec Frant., tyřiceti
hodinová pobožnost kúctě nejsvětější

ESšáatostioltářní. Posv. kaz. XXII. (1885),
261. Kolisek Frant., Dr. (Na nedělí

lostech a požehnáních, s jakými tam ili. po Devítníku), Pozvání na ples du



Homiletika.

chovní [k čtyřicetihodinné pobožnosti].
Kazatel ]. (1894), 54.

262. janák lgn., Kázání při pobož
nosti eucharistické v Přívoze. Euch.
1910, 167. ,

263. D. G., Uvodní promluva před
rvní hodinou adorační „]ednoty usta

víčného klanění se nejsv. Svátosti ol
tářní a k podpoře chudých chrámů“ ve
farním chrámu Páně v Bystřici dne
31. prosince 1899.Pokl. ll. (1899-1900),73.

264. Pilík Stanislav, Promluv při
výstavě nejsv. Svátosti oltářní. aza—
tel XV. (1908), 170.

265. Pospíšil F., Promluva před vý—
stavou ne sv. Svátosti. Pán Ježíš po
máhá ve vsech potřebách. Kazatel XIV.
(1907), 699.

266. Sírůček A., Promluva před vy
stavením nejsv. Svátosti. Posv. kaz.
XXX. (1893), 328. „

267. Záruba Milo A., Reč při pobož
nosti klanění se nejsv. Svátosti 01
tářní. (Užito myšlenek Freundapýc/zJ
RD. XI. (1904), 460.

268. Ocetek osef, Na Golgotě a
v zahradě Jose ové. Lidové adorace
pro svatý týden a pro dny slavně vý
stavy velebné Svátosti. V Praze 1912.

269. Blokša Jan, Zahajovací pro
mluva při euch. siezdu v Kroměříži.
Euch. 1905, 167.

270. Neuschl Rob., Dr.,
které při siezdu eucharistickěm vBrn
dne 28. srpna 1906 měl. Euch. 1907,59.

271. Klíma Fr., Promluva ve schůzi
euch. na Velehradě vsrpnu 1896.Euch.
1896, 165.

Kázání

9. O Duchu sv. a o milosti.

]. Janovský Fr., Paraklytus. Kázání
na dobu svatodušní. V Brně, 1897-98.

2. Horský Rudolf, eči o sedmeře
darů Ducha sv. (Homiletické knihovny
sv. IV.) V Praze 1902.

3. Kopal Petr, Říše Ducha sv. Li—
dové apologetické úvahy. V Praze 1902.
(Srov. str. 76, č. 131.)

4. Theín Ant., Na Hod Boží svato
dušní. Kazatelna Vl. (1907-8), 319.

5. Holubář Gotthard, Hod Boží
svatodušní. Posv. kaz. IX. (1872), 461.

6. anda František, HodBožísvato
dušm. RD. VII. (1900), 449.

7. Doležel Jan, Hod Boží svato
dušní. (Ranní promluva) Kazatel IX.
(1902), 211.

319

8. Venedíen, upr. Hel/in Cyr., Sv.
Ducha. Kazatelna lV. (1905-6), 335.

9. ježek ., Na den slavný Seslání
Ducha sv. azatel V. (1898), 251.

10. Daneš Fr., Na den slavného Se
slání Ducha sv. Past. V11.(1887), 405.

11. Daneš Fr., Na den slavný Se—
slání Ducha sv. Past. X1. (1891), 411.

12. Míiller Jos., Dr., upr. Verur,
Hod Boží svatodušní. Kazatelna l.
(1902-3), 327.

13. Odvalil P., Svatodušní.
telna IX. (1911), 324.

14. Černohouz Frant. (Slavnost Se
slání Ducha sv.), Výklad svatého evan—
gelia. Posv. kaz. 11. 11865), 481.

15.Podlaha Jan, Pondělí svato
dušní. Uvaha. Past XIII. (1893), 334.

16. Daneš Fr., Pondělí svatodušní.
Past. X1. (1891), 414.

17. Dostál Arnošt (Hod Boží svato
dušní), Dvojí Letnice — v Zákoně
Starém a Novém. (Pokus kázání litur
gicko—symbol.) Kazatel Vlll. (1901), 228.

18. Markrab Klement (Slavnost Se
slání Ducha sv.), Letnice jsou památ—
kou: l. seslání Ducha sv., 2. narozeni
církve katolické. Bl XLlV. (1894), 166.

19. Bamberg, upr. Verur, (Duch
sv.), Jak a proč přišel Duch sv. Kaza
telna 11. (1903-4). 299.

20. Bílý Jan, Dr. (Na neděli Vl. po
Velíkonoci), „Když pak řijde Utěšitel“.

Kaza

g Jan 15. Posv. kaz. xr . (1877), 445.
21. [anonym] Hod Boží svatodušní),

Proč poslán jest uch sv. (Z Avancz'naJ
Bl. XV. (1865), 229.

22. Pakosta Voit. dle Rudigz'era,
Seslání Ducha sv. Past. XII. (1892),388.

23. Rychlík Frant. (Hod Boží sva
todušní), O seslání Ducha sv. Posv.
kaz. XXV. (1888), 466.

24. Podlaha jan (Pondělí svato
dušní), Proč seslán byl Duch svatý?
Posv. kaz. XXII. (1885), 483.

25. Řehák K. L., Dr. (Neděle IV. po
Velíkonoci), K útěše věrných svých Pán
ježíš 1. slíbil seslati Ducha sv., 2. za
nechal sama sebe v nejsv. Svátosti
oltářní. RD. XII. (1905), 391.

26. X. (Pondělí svatodušní), Láska
Boží k lidem měrou svrchovanou uká
zala se: 1. v poslání Syna Božího,
2. v seslání Ducha svatého. Kazatel X.
(1903), 241.

27. Kulda B. M. (Slavnost Seslání
Ducha sv.), Proč Duch sv. zjevil se
v podobě holubice a iazyků ohnívých?
Posv. kaz. XXIX. (1892), 464.



320

28. Ehrenberger os. (Pondělísva-'
todušni), Působení ucha sv. znázor—
něno obrazem holubice a obrazem
ohnivého blesku. Past. ll. (1882), 483.

29. Dostál Alois (Hod Boží svato
dušni), Proč se Duch sv. z'evil v po

dogě jazyků? Posv. kaz. X Vl.(1889),48

sobě jazyků ohnívých? Posv. kaz. XI.
(1874), 461.

31. [anonym] (Kázání na Hod Boží

30. Bílý Jan, Dr. (Hod Boží svato-Š
dušni), Proč přišel Duch sv. ve způ-'

svatodušni), Proč se objevil Duch sv.
a) v způsobu ohnívých jazyků a b);
váním větru? Bl. XLII. (1892), 225.

32. Podstránský .B. (Na den Se-|
slání Ducha sv.), uch sv. sstoupill
v způsobě ohnívých jazyků na apo
štoly; proč? jaký toho význam? Bl.
XXX. 1880), 211.

33. ondruška K. (Kázání na Hod
Boží svatodušni), Proc se objevil Duch
sv. a) v způsobu ohnívých jazyků, &)
váním větru? Bl. X1.. (1890), 209. !

34. Dvořák J. (Pondělí svatodušni),l
Přeměna sv. apoštolů Duchem sv. Ka
zatelna ]. (1902-3), 334.

35. BaarJos. (Hod Boží svatodušni),
Co dokazuje dnešní událost, a kterak.

i nás se týká. RD. V1. (1899), 385. '36. Jindra J. N., Dr. (Hod Boží sva
todušní), Katolická nauka o Duchu sv. '
Kazatel XV. (1908), 280.

37. Markrab Kl. (Hod Boží svato
dušni), Kdo jest Duch svatý? RD.Xll.
(1905), 427.

38. Sainte-Croix, upravil Zavoral
Met/zad (Neděle lV. po Velikonocích),
O Duchu sv. Kazatelna 11.(1903-4), 253.

39. Smělý Jos. V., eč o Duchu sv.
Bl. XXXlll. (1883), 209.

40. Sedláček J., Řeč o Duchu sv.
(Z vlašského dle F. Balzajare) Bl.
XXXlll. (1883), 273.

41. [Kousal Jos.] (Hod Boží svato—
dušni), Duch sv. Bůh. (Dle Me
rck/cru.) RD. XlV. (1907), 441.

42. [Kousal Jos.] Svátek Nejsvětější
Trojice Boží. Duch sv. vTrojici Boží.
(Dle Machura) RD. XIV. (1907),457.5

43. Kofránek Jos., (Hod Boží svato
dušní) Duch svatý, pravý Bůh. Posv.
kaz. Xxvm. (1891), 475.

44. Wiser. Dr., upr. Fr. Vaněk
(Svátky svatodušni), Duch sv. jest

|

1
.

pravý Bůh. Kazatelna lX. (1911), 321.

Homiletika.

46. Fd. L. [Xalaur Ferdinand/, Na
Hod Boží svatodušni. Ducha sv. vi
díme: 1. v tajemství Trojice nejsvě
tější, 2. v životě církve, 3. v duši
Spravedlivých. Bl. X1.(1861), 209, znovu
otištěno s plným jménem autorovým
v Kazateli X. (1903), 237.

47. Tomíček Bohumír (Promluva na
pondělí svatodušni), Duch svatý jest
třetí Božská osoba — pravý Bůh. Bl.
XLV. (1895), 227.

48. Kašpárek Ignác Alfons (Na
den slavný Seslání Ducha sv ), Duch
svatý jest třetí Božská osoba, on jest
pravý Bůh — on od Otce i od Syna
vychází. Kazatel IX. (1902), 213.

49. Doležal Em. (Hod Boží svato
dušni), Duch sv., osoba od Otce i Syna
rozdílná, ale Božstvím oběma rovná.
Posv. kaz. XX. 1883), 440.

50. Kocábek akob Fr. (Hod Boží
svatodušni), Duch svatý jest s Otcem
a Synem jedné podstaty. a přece oso
bou od nich rozdílnou. Posv. kaz. XlV.
(1877), 457.

51. Bartoš Frant. (Hod Boží svato
dušni), Duch sv., pravý Bůh, vychází

od Otce a Syna, jest stejnobštnýs Otcem a Synem. Posv. kaz. X.
(1884), 522.

52. Tomíček Boh. (Hod Boží sva—
todušni), Vypočítávají se z dějin ně
kteří blouznivci proti Duchu sv. RD.
X1. (1904), 428.

53. [Kousal Jos.], (Navštívení Panny
Marie), Duch sv. a Panna Maria. (Dle
Merc/zlem.) RD. XIV. (1907), 531.

54. Janovský Fr. (Boží Hod svato
dušni), O Duchu sv. a jeho působení.
Kazatel IV. (1897), 226.

55. Mrštík Vincenc (Boží Hod sva
todušni), Moc a působení Ducha sva
tého. Posv. kaz. XXIV. (1887), 525.

56. Janovský Fr. (Boží Hod svato
dušni), Činnost Ducha svatého. Kaza
tel V. (1898), 254.

57. Podlaha Jan (Slavnost Seslání
Ducha svatého), Působení Ducha sv.
Posv. kaz. XXII. (1885), 479.

58. Drábek Jan (Boží Hod svato
dušni), Působení Ducha svatého. Ka
zatel Ill. (l896), 239.

59. Řehák K. L., Dr. (Pondělí sva
todušni), O působení Ducha svatého.
RD. Xll. (1905), 440.

60. Vícha Rudolf (Boží Hod svato
45. Franěk Frant. (Neděle Vl. poldušní), Působení Ducha svatého za

Velikonocích), Důkaz Božství Ducha Starého i Nového Zákona. Posv. kaz.
sv. Posv. kaz. VIlI. (1871), 466. xv1. (1879), 494.



Homiletika.

61. Kotrbelec Leopold, Dr. (Neděle
IV. po Velíkonoci), V čem vůbec dílo
Ducha svatého záleží? Posv. kaz. XXII.
(1885), 491.

62. Podlaha jan (Seslání Ducha
svatého), Duch svatý oslavil Boha
Otce i Syna i církev. Past. V1.(1886),
462

63. Wolf Fr., přel. z jana Ev. 201!
mm (Pondělí svatodušní), Duch sv.,
dokonatel pastýřského úřadu Krista
Pána. RD. XIV. (1907), 450.

64. Wolf Fr., přel. z jana Ev. 2011
mm (l—lodBoží svatodušní), Duch sv.,
dokonatel knéžského úřadu Kristova.
RD. le. (mm). 443.

65. Wolf Fr., přel. z _7anaEv. Zali
nem (Neděle Vl. po Velikonoci). Duch
sv., dokonatel učitelského úřadu Pána
ježíše. RD. XIV. (1907), 416.

66. Seyvalter Fr. (Kázání na slavný
den Seslání Ducha svatého), Působení

E&cha sv. na apoštoly. Past X. (1890),
67. Kulda B. M. (Slavnost Seslání

Ducha svatého), Co způsobil Duch sv. 1
ve svat'ch apoštolích, a co působil
v nás? osv. kaz. l. (1864), 441. ]

68. Venedien, upr. C Hellén (Sva-|
tého Ducha), l. podivuhodné působení;
milosti Ducha sv. v apoštolech, ll. jaké ;
poučení můžeme odtud bráti my pro
sehe. Kazatelna lV. (1905-6), 335. 4

69. Růžička Vojtěch (Slavnost Se-
slání Ducha svatého), Duch sv. vyučil,u
posvětil a řídil apoštoly — učí, po-f
svěcu'e &řídí církev Kristovu. Kazatelf
]. (18 4), 239. '

70. Bílý jan, Dr. (Hod Boží svato-!
dušní), Kterak dokonal Duch svatý dílo :
Kristovo na svatých apoštolech, a kte-;
rak dokonavá je v každém z nás. Posv. ,
kaz. X. (1873), 482. '

71. Doležal Em. (Slavnost Seslání:
Ducha svatého), Netolíko apoštolové,
ale i my Ducha svatého potřebujeme.
Posv. kaz. ]. (1864), 434. i

72. Spísar Al., (Svátky svatodušní),í
Nasi době třeba Ducha svatého. Ka-jzatelna Vlll. (1909-10), 308.

73. Plodek Kristin (Boží Hod sva
todušní, odpolední slovo Boží , Duch:
svatý 'est potřebný a užitečný. Posv.!
kaz. XVM. (1891), 480. —

74. Klíma Fr. (Neděle “I. po Veli-á

konocj), Inám potřebí 'est Ducha sva-=
tého. osv. kaz. XVI. 1879), 410. |75. [anonym] (Řeč na neděli Hod
BOŽl' svatodušní), jak působí Duch|
svaty: I.při jednotlivých lidech; 2. přil

Bibliografie.

321

celých národech; 3. při veškeré církvi.
Bl. III. (1849), 101.

76. [anonym] (Hod Boží svatoduš
ní), Pusobení Ducha sv. vlidstvu. RD.
XV. (1908), 461.

71. Simonides K. (Na svátky svato
dušní), Duch svatý obnovuje lidstvo.
Kazatelna V. (1906-7), 295.

78. Seyvalter Fr. (Kázání na pon
dělí svatodušní), jak mocně Duch sv.
působil v židéch i pohanech a jakou
milostí působí až po dnes v církvi
Boží. Past. X. (1890), 411.

79. [Kousal jos.] (Neděle IV. po sv.
Duchu), Duch sv. a církev. (Dle Me—
.rc/zlera) RD. XlV. (1907), 475.

80. anonym] (Na slavnost sv. apo
štolů etra a Pavla), Kterak Duch sv.
působí v církvi Páně stále. RD. XV.
(1908), 514.

81. Šícha jan (Pondělí svatodušní),
Duch svatý ůsobí v církvi veliké věcí.
Posv. kaz. XV. (1888), 478.

82. Kašpar jos., Dr. (Svatého Du

cha), Duch sv. v církvi šindy a dnes.Kazatelna lV. (1905-6), 3 2.
83. Hakl B. (0 Hodu Božím svato

dušním), Až dosud mluví Duch svatý
v církvi rozličnými jazyk a zvěstu'e
veliké skutky Boží. Bl. X XVll. (188 ,
227.

84. Bogar [šan (Kázání na Hod Božísvatodušní), uch svat' řídí a zacho—
vává církev. Kazatel . (1903), 233.

85. Zavoral M., dle Dupanlaufa
(Boží Hod svatodušní), Duch sv. straž
cem evangelia. Kazatelna I. (1902-3),

86. Markrab Klement (Hod Boží
svatodušní), Duch svatý sjednocuje.
RD. II. (1895), 509.

87. X. (Pondělí svatodušm), Půso
bení Ducha sv. v církvi svaté a duši
lidské. Kazatel VII. (1900), 254.

88. [Kousal jos.] (Neděle Vl. po sv.
Duchu), Duch sv.a kněžstvo katolické
církve. (Dle Merc/zlem.) RD. KN.
(1907), 518.

89. Ondroušek Ant. (Slavnost Se
slání Ducha sv.), Duch svatý tvář země
obnovil a obnovuje jí pořád, když mu
žádné překážky neklademe. RD. XIX.
(1912), 417. _

90. Ehrenberger jos. (Reč v pon
dělí svatodušní), Duch svatý Bohem
hrůzy. Past. 111.(1883), 411.

91. Podlaha an (Neděle IV. po Ve
likonocí), jak uch svatý trestal svět
z hříchu, spravedlnosti asoudu? Posv.
kaz. XXll. (1885), 439.

21



322 Homiletika.

92. Košťál Fr. ]. (Boží Hod svato-ihonosí se svět nynější. BLXLIII. (1893),
dušní), Duch svatý přinesl nepřátelům
Christovým trojí trest. Posv. kaz. XXX.
(1893), 457.

212.
107. anonym! (Kázání v pondělí

isvatodusni), Které jsou účinky Ducha
93. Kašpárek Ignác Alfons (Nedělelsvate'ho v biřmovaných? Bl. XLlV.

IV.po Velikonoci), Objasnění slov textu
„Když přijde Utěšitel, trestati bude'
svět ze hříchuaspravedlnosti asoudu“ \Ducha sv. V nás. (Skizza.)
a vyplnění jejich. Posv. kaz. XXV.
(1888 , .

94. Purm Jos. (Slavnost Seslání
Ducha svatého), Duch svatý a duch

nygějšího světa. Posv. kaz. XXI. (1884),52 .
95. Baar Jos. (Pondělí svatodušní),

O duchu dobrém. RD. XI. (1904), 431.
96. Wehler, upr. Fr. Vaněk (Svátky

svatodušní), Duch svatý a duch světa.
(Ranní promluva) Kazatelna IX. (1911),
319

97. Bartoš Frant. (Na Hod Boží
svatodušní), Duch Boží vzápasu s du—
chem světa. Posv. kaz. XXVI. (1889),
493

98. (lei-ný Václav (Slavný den Se
slání Ducha svatého), O působení Du—
cha dobrého a zlého. Posv. kaz. XIX.
(1882), 487.

99. Ehrenberger jos. (Hod Boží
svatodušní), Duch svatý a duch světa
na jednom místě pospolu nikdy býti
nemohou. Past. II. (1882), 480.

100. Hlasivec Jan (Kázání na slav
nost Seslání Ducha sv.), I. Duch Boží
přemohl v počátcích církve ducha to
hoto světa, Il. duch světa přemáhá
v době největšího šíření se církve

Dtěcha Božího v nás. Bl. XLl. (1891),20 .
101. Barták Jan (Boží Hod svato

dušní), Duch s nebe a duch světem
vládnoucí. [1. Jakého Ducha seslal ne—
beský Otec na tento svět, 2. jaký duch
vládne nyní světem ?] Kazatel III. (1896),
244

102. Baar jos. (Foží Hod svatodušní), Učinkové Duc a svatého. RD. Vlll.
(1901), 394.

103. Markrab Klement (Neděle IV.
po Velikonoci), O účincích Ducha sva
tého. RD. V. (1898), 392.

104. Váchal V. M. (Pondělí svato
dušní), Učinky Ducha svatého. RD. XIII.
(1906), 467.

105. Vácha! V. M. (Hod Boží svato
dušní), Učínky Ducha svatého. Kazatel
XVII. (1910), 235.

106. [anonym] (Kázání “na den Se
slání Ducha svatého), 1. Jaké ovoce
přináší Duch svatý, 2. jakým ovocem

(1894), 168. _
108. Vláčil L. (Sv. Ducha) Učinky

Kazatelna
Ill. (1904-5), 335.

109. Blažek Tomáš (Slavný Hod
Boží svatodušní), Působení Ducha sv.
v křestanovi. Posv. kaz. II. (1865), 487.

110. Víntera Václav (Hod Boží sva
todušní), Působení Ducha sv. v nás.
RD. IV. (1897), 433.

111. Klos Ant. (Kázání v pondělí
svatodušní), Co v nás Duch sv. působí,
a co nás činí schopnými jej přijmouti.
Past. V, (1885), 389.

112. Rehák jan N. (Neděle IV. po
Velikonoci), O vnitřním přímém oůso
bení Ducha svatého. RD. I. (1894), 385.

113. Kebrle Ant. (Boží Hod svato
dušní), Působení Ducha svatéhovsrd
cích lidských. Posv. kaz. H[.(1866), 469.

114.Pecháček Frant. (Slavnost Se
slání Ducha svatého), Jakým způsobem
Duch svatý k nám mluví? Posv. kaz.
XVIII. (1881), 523.

115. Zajíc jos. (Pondělí svatodušní),
Jak lze působení Ducha svatého ve
vnitru našem poznati a uchovati. Posv.
kaz. XV. (1878), 551.

116. ech Frant. (Pondělí svato
dušní), Světlo Ducha svatého. RD. XII.
(1905), 3136.

117. Ceškuta Václ. (Boží Hod sva
todušní), Duch svatý osvěcuje náš
rozum a pOVzbuzuje naši vůli. Posv.
kaz. XXVII. (1890), 534.

118. Holý an Nep. Jos. (Hod Boží
svatodušní), uch svaty, Duch pravdy,
čistoty a lásky. RD. XI. (1904), 425.

119. Zavoral Method (Neděle IV.
po Velikonoci), Duch svatý — Duch
pravdy. Kazatel V. (1898) 220.

120. Hoffmann Ant. (Neděle IV. po
Velikonoci), Duch svatý —učitel pravdy.
Kazatel Vlll. (1901), 199.

121.janovský Fr. (Pondělí svato
dušní), Duch svatý, Duch pravdy, učí
pravdě skrze církev, neodporujme mu!
Kazatel XV. (1908), 2944

122. Markrab Kl. (Neděle IV. oVe
likonoci), Duch svatý svět přesv dčuje.
Past. I. (1881), 392.

123. Holubář Gothard (V pondělí
svatodušní), Duch svat' náš učitel a
osvětitel. Posv. kaz. V l. (1870), 509„



Homiletika.

124. Bílý Jan Ev., Dr. (Neděle VI.
o Velikonoci), Duch svatý náš osvě

Fitel. Posv. kaz. VI. (1869), 431.
125. Marek jan (Kázání na Hod Boží

svatodušní), Duch sv. osvěcuje rozum,
očišťuje srdceav duši lásku Boží roz
něcuje. BI. XXVII. (1877), 161.

126. Musil Fr. (Na pondělí svato
dušní), Druhy světel přírodních a du—'
ševních. Past. Vl. (1886), 467.

127. Ocetek jos. (Na neděli svato
dušní), Oheň Ducha svatého osvěcuje
a zahřívá. Euch. 1910, 83.

128. Rychlík Fr. (Pondělí svatoduš
ní), Duch svatý náš učitel a těšitel.
Posv. kaz. XXVI. (1889), 498.

129. Mrázek Lad. (Kázání na Hod
Boží svatodušní), Duch svatý jest nám
v práci polehčením, ve vedru ovlaže—
ním a v pláči potěšením. Kazatel XIV.
(1907), 241. „

130. J. F. (Reč na neděli IV. po Ve
likonoci), Duch svatý náš utěšitel. Bl.
II. (1848), 201.

131. X. (Pondělí svatodušní), Duch
svatý náš utěšitel. Posv. kaz. V. (1868),
524

132. Mat-krab Klement (Boží Hod
svatodušní), Duch svatý — utěšitel.
Posv. kaz. XVI. (1879), 490.

133. Tomíček Boh. (Pondělí svato

323

141. Bílý jan Ev., Dr. (Slavnost Se—
slání Ducha svatého), Duch svatý náš
posvětitel. Posv. kaz. VI. (1869), 437.

142. Bílý Jan Ev., Dr. (Boží Hod
svatodušní), Duch svatý náš posvěti—
tel. Posv. kaz. VII. (1870), 504.

143. [anonym] Pondělí svatodušní),
Duch svatý jest vězda svítící nám
na cestě k spasení. RD. X. (1903), 453.

144. Podlaha Jan (Hod Boží svato
dušní), Duch svatý jest dokonatel spa
sení našeho. Posv. kaz. IV. (1867), 502.

145.Souhrada Jos. (Boží Hod sva
todušní), Duch svatý jest dokonatel
spásy naší. Posv. kaz. VIII.(1871), 471.

146. Kulda B. M. (Pondělí svato
dušní), Duchovní znovuzrození z vody
a z Ducha svatého. Posv. kaz. XX.
(1883), 444.

147. Dostál Alois (Slavnost svato
dušní), Duch svatý léčí srdce i ducha
lidskeho. Past. IX. (1889), 396.

148. Sedláček Jos., Reč o Duchu
svatém (povzbuzujícím ku pokání). Bl.
XXXIV. (1884), 177.

149. Všetečka Frant. (Boží Hod
svatodušní), jak Duch sv. vede hříš
níka k svatosti. RD. V. (1898), 455.

150. Dostál Alois (Slavnost Seslá
ní Ducha svatého), Duch svat'působí
pokoj duše. Posv. kaz. XXIXY(1892),

dušnj), Duch svatý — utěšitel. RD. IX. 459
190x. , 394.

134. Řehák Jan N. Neděle v1. po
Velikonoci), O pomoci ucha sv. utě
šitele. Kazatel V. (1898), 246.

185. Tannich (Slavnost svatodušní),
Duch svatý jest utěšitelem naším o
narození až k smrti. Posv. kaz. V.
(1868), 510.

136. Hausmann jos. (Slavnost Se
slání Ducha svatého), Duch svatý jest
Duch pravé lásky & pravého pokoje.
Posv. kaz. XV. (1878), 543.

137. Roubíček Sales (Pondělí sva
todušnl), Růže lásky Boží. Kazatel V1.
(1899), 240.

138. Jirásko Fr., dle Klause (Hod
Boží svatodušní), Duch sv. miluje nás
ohnivě, chce od nás býti milován; ne—
ní-li milován, je to zkázou naší. RD.
XIII. (1906), 461.

139. Franěk Frant. (Hod Boží sva
todušní), Duch svatý jest Duch síly.
Posv. kaz. XIV. (1877), 465.

140. Beneš Ferdinand, Dr. (Hod
Boží svatodušni, ranní promluva),
Duch svatý, Duch síly a lásky. Kaza
telna VIII. (1901), 225.

151. Thein Ant., Na svátky svato
dušní. O pokoji svědomí a srdce. Ka
zatelna V. (1906-7), 300.

152. Thein Ant., Štědrost Ducha sv.
d Kazatelna v. (1906-7), 303.

153. [anonym] (Neděle VI. po Ve
likonoci), Duch svatý jest dárce ve
škerých milostí, bez nichž není spa—
sení. RD. XV. (1908), 444.

154. Vintera Václav (Neděle IV.po
Velikonoci), Darové Ducha svatého.
RD. VI. (1899), 330.

155. Vláčil Leon, upr. dle Ralfem
(Sv. Ducha), O sedmi darech Ducha
sv. Kazatelna III. (1904-5), 330.

156. Vaněček Fr. (Neděle VI.po sv.
Duchu), Dar síly. RD. XIII. (1906), 547.

157. Vaněček Fr. (Neděle VII.po sv.
Duchu), Dar vědění, ]. co jest, a 2.
jaké jeho ovoce? RD. XIII. (1906), 574.

158. Vaněček Fr. (Neděle X. po sv.
Duchu), Dar rozumu. RD. XIII. (1906),
599.

159. Vaněček Fr. (Neděle XI. po sv
Duchu), Dar moudrosti. RD. XIII. (1906),
612. .



324

160. Vaněček Fr. (Nedě_le XII. o
sv. Duchu), Ovoce moudrostí. RD. X II.
(1906), 641. ,

161. %anovský Frant. (Bož1 Hodsvatodu ní), Co v nás dar moudrostí
působí. Kazatel II. (1895), 232.

162. Stránský Rud. (Hod Boží sva- 4
todušní), Daru síly jest nám nejvíce
třeba: 1. v utrpení 2. v pokušení. 3
u v znání víry.

1 3. lanonyml (Hod Boží svatoduš
ní), Jak Duch sv. svým darem podpo
ruje, posvěcuje a Bohu milé činí mo

dli8tš>š a pobožnosti naše. Past. V.(1 ), 385.
164. Kulda B. M. (Boží Hod svato

dušní), Chrámem Ducha svatého učí
něni jsme. Posv. kaz. XXVlII. (1891),
470.

165. Markrab Klement (Boží Hod
svatodušní), Kterak nás činí Duch sv.
svým chrámem. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 20

166. icha jan (Boží Hod svato
dušní), Kdy jsme chrámem Ducha sva
tého. Posv. kaz. XXVII. (1890), 529.

167. Dostál Alois (Boží Hod svato
dušní), Milost Ducha svatého činí lidi
příbytkem Božím. Posv. kaz. XXX.
(1893), 453.

168. Bartoš Frant. (Pondělí svato- 568
dušní), Duch svat' sestupuje tolikol

Ro. xv. (1908), 451.;

Homíletíka.

nemiluje, či z jakých odchází, b) v Ě)—kých srdcích Duch svatý přebývá. l.
XXX. (1880), 213.

176. Nechví1e Jos. (Pondělí svato—
dušní), Duch svatý v nečistém srdci

bygliti nemůže. Posv. kaz. XIV. (1877),
177. Podlaha Jan (Pondělí svato

dušní), Kterak Duch svatý uhašuje se.
Posv. kaz. IV. (1867), 508.

178. Kousal _los. (Neděle XIII. po sv.
Duchu), Důvody uctění Ducha svatého.
(Dle Mesc/zlera) RD. XIV. (1907 , 625.

179. tolc L. (Pondělí svato ušní),
Povzbuzení k horlivé úctě Ducha sva
tého. RD. VII. (1900), 453.

180. janda ]., z vlaštíny přeložil dle
Centurion (Homilie na neděli IV. po
Velikonoci), Pět oslav Ducha svatého.
Bl. XXXII. (1882), 177.

181. Mrázek Lad. (Neděle Vl. po
Velikonocích), Příprava na svátky sva
todušní. Kazatel XIV. (1907), 227.

182. [Kousal Jos.) (Neděle V. po sv.
Duchu), O uctívání Ducha sv. vůbec,
v církevním umění zvlášť. (Dle Me
.rc/zlera.) RD. XIV. (1907), 497.

183. Kousal Jos. (Neděle X. po sv.
Duchu), Duch svatý a křesťanská my
stika. (Dle Merc/zlera) RD. XIV. (1907),

184. [Kousal Jos.) (Neděle vn. po
v srdce připravené. osv. kaz. V. (1868), !sv. Duchu), Duch svatýakřestan. (Dle
517 'Mesc/zlemJ RD. XIV. (1907), 523.

169. Burian Jos., Dr. (Neděle VI.
po Velikonocí), jaká má býti příprava
k hodnému přijetíDucha svatého. Posv.
kaz. XXX. (1893), 431

170. Wagenknecht Hynek (Hod
Boží svatodušní), Máme-li Ducha sva
těho v srdcích svých, mámei jeho mi
losti. Kazatel V1. (1899), 232.

171. Tschupjck, přel. Veru: (Sva
tého Ducha), Stěstí těch, kteří Ducha
svatého přijímají. Kazatelna IV. (1905—
1906), 329.

172. Janda J., z vIaštíny přeložil dle
Centurz'ane (Homilie na Hod Boží sva

todušníš Přešťastný stav oněch, kteřípřijali ucha svatého aneb s ravedli
vých na zemi. BI. XXXII. (l 2), 225.

173. Kousal Jos. (Neděle XII. po sv.
Duchu), Duch svat' asvatí Boží. (Dle
Merc/zl fa.) RD. X V. (1907), 581.

174.šicha Jan (Boží Hod svato
dušní), Proč Duch svatý ne řichází

23510odchází. Posv. kaz. XXVI . (1890),
1'75.Podstránský ]. B. (v pondělí

svatodušní), a) ]akých srdcí Duch sv.

185. [Kousal jos.] (Neděle VIII. po
sv. Duchu), Povinností křesťanakDu
chu svatému. (Dle Merc/21571)RD. XIV.
(1907), 533.

186. Kousal Jos. (Neděle IX. po sv.
Duchu), Duch sv. a křesťan jako člo
věk a člen rodiny i státu. (Dle Me
.rc/zlera.) RD. XIV. (1907), 560.

187. Ehrenberger _los. (Řeč na Hod
Boží svatodušní), Slib na svaté biřmo
vání učiněný dlužno plniti. Past. III.
(1883), 409.

188. Dostál Alois (Pondělí svato
dušní , O milostech Ducha svatého.
RD. ]. (1899), 388.

189. Rejzek Ant. T. 1., Cyklus patera
kázání 0 milostí Boží. 1. (Neděle 1. po
Zjevení Páně), Nevyhnutelná potřeba
milosti Boží. Il. (Neděle II. po Zjevení
Páně) Co jest milost Boží? III. (Ne
děle II. po Zjevení Páně), Ztráta mi
losti Boží. IV. (Neděle IV. po Zjevení
Páně), Kultura křesťanská a nekře
stanská. V. (Neděle V. po Zjevení
Páně), Pšenice a koukol. RD. XIII.
(1906), 103.



Homiletika.

190. Malý Frant. (Svátky svatoduš
ní), 0 milosti. Kazatelna Vlll. (1909
19ÍO), 300.

191. Ptáček Jan, 0 milosti Boží.
(Kázání katechetické) Kazatelna lX.
(1911),141.

192. Franěk Frant. (Hod Boží sva
todušní), Co jest milost Boží? RD. X.
(1903), 449.

193. Franěk Frant. (Slavnost sv.

Vavřince), Co jest a jaká jest milostBoží? Posv. kaz. ll. (1865), 6.69
194. Vaněček Fr. (Neděle XlX. po

sv. Duchu), 1. C0 jest milost Boží?
2. která její působnost? RD. X1.(1904),
772.

195. Ekert Frant. (Neděle Vl. po
sv. Duchu, Homilie o milosti a svá
tostech. R XlV. (1907), 521.

196. Vohnout Frant. (Nedělel. post

212,0Co jest milost Boží? RD. XV.
197.Vohnout Frant. (Neděle ll post

ní), V čem milost pomáhající záleží a
jak působí. RD. XV. (1908), 442.

198. VohnoutFr. (Nedělelll. postní),
C0 jest milost Boží a jak působí. RD.
XV. (1908), 251.

199. Vohnout Fr. (Neděle IV.postní),
O veliké ceně milosti nadpřirozené,
spolu pak o velikém nebezpečí její
ztráty. RD. XV. (1908), 288

200. Roškot Jan (Neděle XXlV. po
sv. Duchu), Neviditelné, zázračné pů

Žíibeníg22milosti Boží. Posv. kaz. II.
201. Majer Al.

dušni , O milosti
XXX l. (1886), 246.

202. Koranda V.
četi Panny Marie) milosti posvěcu
jící. Kazatel XII. 1905), 666.

203. Ehrenber er _los (V době ju
bilea svatojanské ona hradě pražském
u sv. Víta na den Nanebevstoupení

Páně dne 22. května 1879), O posvěcuj|c1milostlBoz1 RD. XII (1906),398.
201. [anonym] (Na slavnostnejsv.

Trojice), O milosti Boží posvěcující.
RD. XV (1908), 478.

205. Pakosta V. (Seslání Ducha sv.),

Nesmírně veliká ljest cena posvěcujícimilosti. Past. XII. (1893), 329
206. Franěk Frant (Slavnost Zvě

stování Panny Marie), Co činiti máme,
abychom i my milosti Boží plni byli.
Posv. kaz XlX. (1882), 339

207. Markrab Klement (Neposkvr
něné početí Panny Marie), Víme-li, že

(Hod Boží svato—
posvěcující. Bl.

eposkvrněné po

325

jsme v stavu milosti Boží? RD. XlV.
(1907), 29.

208. [anonym] (Neděle V. postní),
Osvědčujme se hodni milosti Boží,

hled'me 8161zachovati a ztracenou opětzískati. XV. (1908,2)
209. [anonym (Hod Božísvatoduš—

ní), Omilostech ucha svatého, pomá
hajících vůbec. RD. XV. (1908), 455.

210. [anonym] (Pondělísvatodušní),
O milostech Ducha svatého pomáhají
cích zvláště čili o sedmi darech Ducha
svatého. RD. XV. (1908), 464

211. Slrůček Ant. (Neděle lX. po sv.
Duchu,) Jak se mají k sobě povzbu
zující milost Boží a svobodná vůle
člověka? Posv. kaz. XV. (1878), 670.

212. Čermák Václav (Nedělel. po
Velikonocí), Pomocnou milostí Boží
přemůžeme svět. Posv. kaz. XXX.
(1893), 366.

213. [anonym] (Řeč na neděli x. po
svatém Duchu), [. Proč milostí roz
ličné rozličným, ll. nač každému kaž
dou uděluje Bůh. B!. 111.(1849), 278.

214. Mrázek Albert (Hod Božísva
todušní), Proč Bůh odmítá člověku
milost svou a duchovní potěchu). RD.
Xll. (1905), 433

215. Vaněček Fr. (Svátek sv. Ště
pána), V kom milost Boží nepůsobí
vůbec, vkom těžko, vkom lehce. RD.
XIV. (1907), 81.

216. Nechvile Jos. (Neděle lV. po
Zjevení Páně), Pro nábožné a ctnostné
osoby udílí nám Pán Bůh hojné své
milosti. Posv. kaz. XVM. (1881), 171.

217. Kulda B. M. (Pondělí svato
dušni), Milosti Boží jest nám ku spa
sení nevyhnutelně zapotřebí, my však
musíme s touto milosti Ducha svatého
věrně a svědomitě spolupůsobiti. Posv.
kaz. ]. (1864, 44.

218. Tomíček Bohumír

na neděli lX. po sv. Duchu) emag
šžgujme milostí Boží! Bl. XLV. (185

(Promluva

10. O svátostech.*)

]. Václaviče V.V., Kázání o svá—
tostech vůbec. KD. 18330 249.

2. Ovoce kříže. Sedmero postních
kázání. (V seminářském chrámu Páně
v Praze 1858.) l. Melan _703., O křtu
svatém. — ll. Mottl V., 0 sv. biřmo

') Viz také oddíl 7., kdež zařazena jsou vů
bec kázání 0 sv. zpovědi a. odpustcich, jakož
i oddil 8., kdež jsou kázání 0 SvátOSti oltářní.



326

vání. — Ill. Novotný lir., O nejsv. Svá
tosti oltářní. — IV. Havlíček „Fr., 0 sv.
pokání. ——V. Roš/eat yan, O svátosti
svěcení kněžstva. —-—VI. Zmoek fr'r.,
O svátosti stavu manželského. ——Vll.
Peroutka Fr., O svátosti sv. poma
zání. Bl. XIX. (1869), 40.

3. Wolf Frant., dle katechetických
kázání Brynyohooýolz Soustavně pro

mluví o svátostech. D. IX. (1902), 156.4. obry J., upravil Met/zad Zavoral,
Populární promluvy o sv. svátostech.
Kazatel X1. (1904), 491 ; XlI.(1905), 135.

5. Kubíček Ant., Dr. (Neděle X1. po
sv. Duchu), Co jsou sv. svátosti? Ka
zatel VIII. (1901), 384.

6. Bartoš Frant. (Slavnost Očišto
vání N. Panny Marie), 0 svátostní

?171110811a její posluze. RD. XIV. (1907),
7. Václavíček V. V., Kázání o svá

tosti křtu. CKD. 1830, 266.
8. Dostál Alois (Neděle lV. advent—

ní), 0 křtu svatém. Posv. kaz. XXV.
(1888), 65.

9. Kulda B. M. (Neděle Ill. advent
ní), Svatý křest. Dosv. kaz. V. (1868), 33.

10. Vaněk “."—r.B. (Svatého Stěpána),
O svátosti křtu. Kazatelna V. (1906—
1907), 89.

11.Tomíček Bohumír (Slavnost nej
světější Trojice), Učastenství tří bož
ských osob při našem křtu. Kazatel IV.
(1897), 236.

12. Pazderka ]. (Neděle 1. po sv.
Duchu), Znovuzrození na křtu sv. RD.
IX. (1902), 397.

13. [anon m] (Kázání o slavností
nejsvětější rojice), Cim jsme se křtem
svatým stali, ajaká odtud naše povin
nost, jaká útěcha, jaká výstraha. Bl.
XLV. (1895), 241.

14. [anonym] (Reč na neděli VI. po
svatém Duchu), 1. Závazky na křtu
svatém učiněné; 2. milosti na křtu sv.
udělené. Bl. III. (1849), 249.

15. Franěk Frant. (Neděle 1.po sv.
Duchu, slavnost nerozdílně Trojice,
Boží), Co působí křest svatý. Posv.
kaz. XVII. (1880), 521.

16. Doležal Emanuel (Slavnost nej
světější Trojice Boží), Kdo má právo
krest svatý udělovatí? Posv. kaz. VIll.
(1871), 483.

17. Kolár Martin (Neděle Vl. po sv.
Duchu), O povinnostech, které jsme na
krtulsv. na se vzali, a o milostech,
kterych jsme na křtu sv. dosáhli. RD.
VII. (1900), 532.

Homiletika.

18. Václavíček V. V., Kázání o sv.
biřmování. ČKD. 1830, 411.

19. Franěk František (Neděle Vl.
po Velikonoci), Ze biřmování svátostí

Leg, a co působí. Posv. kaz. II. (1865),
20. Doležal Emanuel, Sedmero řeči

o svátosti biřmování. Posv. kaz. XlX.
(1882), 315.

21. Bartoš Fr. (V den sv. biřmo
vání), Svátost biřmování jest potřebna.
Kazatel IV. (1897), 301.

22. Zuman L. (Kázání na neděli lV.
po sv. Duchu), ]. ak máme sv. biř
mování přijímati, . co mají biřmo—
vanci po biřmování činiti. Past. Xiil.
(1893), 392.

23. Doležal Emanuel (Slavnost Zvě
stování Panny Marie), Hříchem jest
pohrdati svatým biřmovánim. Posv.
kaz. XlX. (1882), 329.

24. Waschitza Ed., přel.Frant. Še
bortí/ě, Přijetí biřmování bez náležité
přípravy jest svatokrádeží. Casová po
učení o svátosti biřmování ve formě
promluv. (Knihovna kazatele č. 22.)
V Olomouci 1908. [Srvn. str. 100,
čís. 11.]

25. Kulda B. PA. (Neděle XVIII. po
svatém Duchu), Poslední pomazání.
Posv. kaz. V. (1868 , „“O.

26. Lhotský Jos. (Neděle Xl. po sv.
Duchu), O posledním pomazání. Posv.
kaz. XIX. (1882), 709.

27. Kašpárek Ignác (Neděle Xll.po
svatém Duchu), O svátosti posledního
pomazání. Posv. kaz. V1. [1869], 664.

28. Ptáček _lan (Neděle XVIII. po
svatém Duchu), O svátosti posledního
pomazání. Kazatelna 11.(1903-4), 434.

29. Koranda V. (Pondělí velikonoč—
ní), 0 posledním pomazání. Kazatel
XII. (1905), 218.

30. Choc jos. (Neděle XI. po sv.
Duchu) O svátosti posledního poma
zání. R . XIV. (1907), 574.

31. Coufal Tom. (Neděle 11. o sv„
Duchu), O posledním pomazán. Ka—
zatel XIV. (1907), 277.

32. Dostál Alois (Neděle XX. po sv.
Duchu), Svátost posledního pomazání.

g(Cojest a jaké jsou jeho účinky.] RD.I. (1909), 783.
33. K. V. (Neděle XX. po sv. Duchu),

Podstata & účinky svátosti posledního
pomazání. Kazatel Vl. (1899), 488.

34. Jírásko Frant. (Neděle XX. po
sv. Duchu), Svátost nemocných pro

„spívá nemocnému na těle ina duši.
IRD. Vlll. (1901), 701.



Homiletíka.

35. Kulda B. M. (Neděle ll. po Ve
likonoci), Svátost svěcení kněžstva.
Posv. kaz. V. (1868), 358.

36. Grydil Frant. (Svátek sv. Cy—
rilla a Methoděje), O svěcení na kněž
ství. RD. XII. (1905), 512.

37. Markrab Klement (Neděle Vlll.
po sv. Duchu), O svěcení kněžstva.
(1. co ta svátost jest, 2. kterak se udě
luje.) Kazatel Ill. (1896), 367.

38. Neuschl Robert, Dr., O manžel
ství a křesťanské rodině. eč v Kro
měříži na sjezdu katol. arcid. olom.
dne 26. srpna 1901. Cást soc.-hom.
Kaz. lX. (1902), č. 1.

39. Míka ]., Cyklus řeči o manžel
ství. RD. XV. (1908), 99.

_40. Koranda Václav ((Neděle 11.po
Zjevení Páně), O manželství. (1. jaké
bylo manželství před Kristem, 2. jakl
Kristus o něm učil a jak odkaz jeho
zachovala církev, 3. odkud vášnivý
odpor proti jeho posvěcení a touha,
aby bylo zneuctěno? Kazatel XIV.
(1907), 33.

41. Kulda B. M. (Neděle ll. po Zje
vení Páně), Stav manželský "est svá
tost. Posv. kaz. V. (1868), 150.

42. Uhl Frant. (Neděle Xll. po sv.
Duchu), Stav manželský (l. jest pravou
svátostí, 2. jaké ukládá povinnosti?).
Posv. kaz. XXV. (1888), 803.

43. Schmitt, upr. Tom. Coufal (Ne—
děle II. po Zjevení Páně), Proč man—
želství pov 'šeno na svátost? Kazatelna
lV. (1905-6 , 134.

44. Střízek Augustin (Neděle XIX.
po svatém Duchu), Vznešenost stavu

r8nOa7nzelského.Posv. kaz. XXV. (1888),

46. Pazderka ]. (Neděle 11.po Zje
vení Páně), O občanském manželství.
RD. XII. (1905), 107.

46. Kudrnovský J., Dr., dle Dídrma,
Řeči o nerozlučitelnosti manželské. RD.

Šíglgó(1906), 425; zvl. otisk v Praze:
_47.Franěk Frant. (Neděle II. po

Zjevení Páně), O nerozvížitelnosti
svazku manželského. Posv. kaz. VII.
(1870), 122.

48. Ptáček _lan (Neděle XX. po sv.
Duchu), O nerozlučnosti manželství.
Kazatelna ll. (1903-4) 446.
_49. Vaněk F. B. (Neděle 11.po Ve

likonocích), O nerozlučnosti manžel
ství. Kazatelna lV. (1905-6), 286.

50. Vaněček Frant. (Zvěstování

Panu; Marie), 0 rozluce manželství.RD. IV. (1907), 305.

327

51. Ptáček Jan (Cyr. Hellén) (Ne
děle XIV. o sv. Duchu), O nerozluč
nosti man elské. Kazatelna Vlll. (1909
1910), 427.

52. Hellén Cyr. (Neděle XV. po sv.
Duchu), Proti rozluce manželské. Ka
zatelna Vlll. (1909-10), 434.

53. Hellén Cyr. (Neděle XVI. po sv.
Duchu), O nerozlučitelnosti manželské.
Kazatelna Vlll. (1909-10), 440.

11. O církvi.

]. Pospíšil 105., O katolické církvi.
Lidový postní cyklus,. I. Založení a roz
šíření církve. ll. Ustava církve. III.
Známky církve. IV.Neomylnost církve.
V. Církev 1. samospasitelná, 2. nezni
čitelná. Kazatelna VIII. (1909-10), 143.

2. [anonym], O cirkvi. Z řečí kněze
Karla Antoněm'če. Bl. IV. (1850), 253.

3. Ježek J. (Slavnost sv. Petra a
Pavla), O církvi. Past. Vl. (1886), 519.

4. jirásko Frant. (Svátek sv. Petra
a Pavla), O církvi Kristově. Kazatel
XIV. (1907), 301.

5. Bartoš Frant. (Slavnost Nejsvě
tější Trojice), Církev Christova. Posv.
kaz. XlV. (1877), 479.

6. Burian Jos. (Neděle Il. po Veli—
konoci), O církvi katolické. Past. X.
(1890), 348.

7. Sidon ]. M., Církev římská ka
tolická jest pravou církví.Kázání, kteréž
v pražském loretánském chrámu Páně
konal a rozšířené nyní přehledem po—
sloupnosti papežů a biskupů českých,
též tohoto království veškerého ducho
venstva i kostelů, kaplí a klášterů ku
prospěchu jičínského ústavu chudých
vydává Praze 1836

8. Dreml Jan Alois, Kromě církve
římsko-katolické není žádného spasení.
Dogmatická kázání o jedné pravé církvi.
V Litomyšli 1850.

9. Hora Antonín, Není církev jako
církev! — Která vede k spasení?
V šesteru kázání roku 1841 v hlavním
chrámu Páně týnskěm přednesl. VPraze
1842

10. Malý Fr. (Neděle 111.po ZjŘeveníPáně), Pravá Kristova církev. aza—
telna IX. (1911), 137.

11. Baudyš Prokop O. S. B. (Ne
děle 11.po Velikonoci), Církev od Krista
založená není dílem lidí, nýbrž dílem
božským. RD. IX. (1902), 320.

12. Pecháček Frant. (Slavnost sv.
Petra a Pavla), Svatá církev katolická



328

jest dílo Boží. Posv. kaz. XXV. (1888),
548

13. Podlaha Jan (Neděle oXVIlI.po
sv. Duchu) Pán ježíš jest Buh, církev
a papežstvr jest dílem Božím. Posv.
kaz. XXII. (1885), 841.

14. Rychlík Fr. (Neděle Vl. po Ve
likonoci), Církev božského jest pů
vodu. Posv. kaz. XI. (1874), 455.

15. Buchtele Jan (Slavnost sv. Petra
a Pavla), Církev svatá jest původu
božského. Posv. kaz. XX. (1883), 556.

16. Zuman L. P. (Kázání na neděli
XXV. po sv. Duchu), Církev jest bož
ského původu. Past. V. (1885 , 712.

17. Drbohlav Vincenc ( od Boží

vánoční), Dějinš hlásají, že církev sv.je dílo Boží. R . X. (1903), 37.
18. Drbohlav Vinc. (Svátek sv. apo

štolů Petra a Pavla), Církev, dílo Krí
stovo. Kazatel IV. (1897), 325.

19. Lenz Ant. Kázání na neděli lV.
po Zjevení Páně), rístus Pán neopustil
a neopustí nikdy církve své. Past. IV.
(1854), 136.

20.Neuschl Rob., Dr.,Kázání o sjezdu
eucharistickém roku 1899. [Přítomnost
Krista Pána v církvi katolické souvisí
nutně s křesťanstvím, jakožto nejdo
konalejším, jedině pravým a božským
náboženstvím.] Euch. IV. (1899), 231.

21. Váchal V. M. (Neděle VI. po
Velikonoci), Největším divem dějin
světových jest církev katolická. Kaza
tel XV. (1908), 277.

22. Lhotský Jos. (Slavnost sv. apo
štolů Petra a Pavla), Pravá církev musí
býti a oštolská, & tou je naše církev
římská a žádná jiná. Posv. kaz. XIX.
(1882), 563.

23. Holman Fr., upr. dle Dra Schló'm
(Svátek sv. Jakuba, apoštola Páně), Kdo
byli apoštolové ? 1. čím apoštolové sami
sebou a před očima světa b li, a 2. čím

se 7stali řízením Božím. RD. IV. (1907),59
24. Musil Fr. (Slavnost sv. apoštolů

Petra a Pavla), Apoštolové církve sta
vitelové, strážcové a soudcové. Posv.
kaz. XI. (1874), 556.

25. Drbohlav Vinc. (Svátek svatých
apoštolů Petra a Pavla), jak sv. církev
povstala. RD. V. (1898), 522.

26. Purm _los. (Slavnost nejsv. Tro
jice), Založení, rozšíření, zachování a

ravost církve katolické. Posv. kaz.
XI. (1884), 573.
27. Musil Fr. Neděle lII. adventní),

Kde jest pravda oží, kde pravá víra.
Posv. kaz. XVI. (1879), 41.

Homiletika.

28. Rychlík Fr. (Neděle IV. po sv.
Duchu), jen jedna církev může býti

ravou, a tou jest církev katolická.
osv. kaz. x. (1873), 557.
29. Kulda 8. M. (Slavnost sv.Petra

a Pavla), Známky pravé církve Chri
stov , jichžto pouze při církvi římsko—
kato ické shledáváme. Posv. kaz. l.
(1864), 541.

30. Ekert Frant. (Svátek Navštívení
Panny Marie, Spolu památka sv. Cy
rilla a Methoděje), Známky pravé církve
Kristovy. RD. Kill. (1906), 528.

31. Brand Bernard (Neděle II. po
svatém Duchu, odpolední slovo Boží),
Vlastnosti či známky pravé církve ne—
omylně. Posv. kaz. XXIX. (1892), 544.

32. Otman Karel (Neděle 1. po Zje—
vení Páně), Církev obecná, jedna, svatá.
Posv. kaz. XVI. (1879), 115.

33. Thír josef (Neděle XXVI. po
sv. Duchu, VI. po Zjevení Páně), Církev
jest 1. jedna, 2. svatá, 3. katolická, 4.
apoštolská. Kazatel IX. (1902), 525.

34. Mai-krab Klement (Neděle XVII.
po sv. Duchu), Pravá církev jest vidi
telná. RD. V1. (1899), 656.

35. Lhotský _los. (Neděle XVII. po
sv. Duchu), Pravá církev musí b'ti
jedna a tou jest církev katolická. lg,—
zatel IV. (1897), 424.

36. Dostál Alois (Neděle XVII. po
sv. Duchu), O jednotě církve svaté.
Past. lX. (1889), 580.

37. janura Václav (Slavnost svatých
apoštolův Petra a Pavla), Utěcha naše,
že jen jedna jest církev Christova.
Posv. kaz. VII. (1870), 554.

38. Doležal Em. (Neděle ll. po Ve
likonocí), Proč není doposud jeden

.ovčinec a jeden pastýř? Posv. kaz. VI.
(1869), 340.

39. Podlaha jan (Neděle ll. po Ve—
likonocí), Proč ještě nejsou všíckni
v ovčincí ježíše Christa? Posv. kaz.
IV. (1867), 413.

40. Zavoral M. (Neděle V. po sv.
Duchu) Svatost katolické církve. Ka—
zatel x'u. (1905), 403.

. 41. Šubrt Filip (Neděle xxv. Bosv. Duchu), Církev naše je svatá. R .
1x. (1902), 761.

42. Lhotsk' Jos. (Neděle XXIV. po
sv. Duchu), ravá církev Kristova jest
svatá Kazatel Il. (1895), 523.

43. Látal Ondřej (Všech svatých),
glen církev katolická jest svatá. Kazatel
„VII. (1900), 514.



Homíletika. 329

44. Šubrt Filip (Neděle xx1v. poi 60. Félix, upr. Ant. Il/IeZ/ea(Nejsv.sv. Duchu , Božská a lidská stránka Trojice),Ozázračném rozšíření církve.
v církvi. D. lX. (1902), 719. Kazatelna 11. (1903-4), 303.

45. Medňanský Martin (Neděle 11. 61. Zavoral Method, dle Ffdysn'

Bo Devitníku), Svatá církev obecnáunause (Nanebevstoupení Páně), O zá—osv. kaz. Vlll. (1871), 198. zračnem rozšíření církve. (Skizza.)
46. Wolf Fr. (Svátek Zjevení Páně), , Kazatel X. (1903) 312.

Církev naše jest obecná. RD. IX. 62. Čermák Václav (Neděle XXVI.
(1902), 99. po sv. Duchu), Zázračný vzrůst cirkve

47. Bartoš Fr. (Neděle VIII. po sv. ' svaté. Posv. kaz. XXVIII. (1891), 907.
Duchu), Pravá církev Boží musí býti 63. Kratochvíle jan (Na Hod Boží
všeobecná. Posv. kaz. XI. (1874), 621. !svatodušní), Vznik a rychlý vzrůst sv.

48. Lhotský jos. (Neděle XXIV. po | církve druží se k největším zázrakům
sv. Duchu), Pravá církev Christova světa. Posv. kaz. XVII. (1880), 481.
musí býti obecná čili katolická, a tou „ 64. ježek ]. (Neděle 11.po sv.Duchu),
est naše církev římská a žádná jiná. Ze rychlé šíření se křesťanstva dělo
osv. kaz. XVI. (1879), 926. se zpusobem zázračným, poznáváme
49. Rychlík Frant. (Neděle 1. po z toho, přihlédneme-li ku překážkám,

Zjevení Páně), Církev katolická má které sireni křesťanstvr v cestě stály,
známku všeobecnosti. Posv. kaz. lll. a k nástrojům a prostředkům, jimiž
(1866), 111. šířeno bylo. Past. IX. (1889), 4-05.

50. Vaněček Fr. (Svatí Tři králové), 65.janonymj (KázánínaneděliXXVi.
1. Kdo patří k tělu církve sv., 2. kdo po sv. Duchu) V rozšíření církve jeví

ll'Jgtřík duši církve sv. RD. xv. (1908), se zázračná ruka Boží. Bl. xun. (1893),5. 485.

51. [anonym] (Neděle V. po Veliko- 66. Holý jan Neg. O. P. (Nedělenoci), Kdo náleží k církvi katolické. XXIV. po sv. Duc u), Podivuhodné
RD. XI. (1904), 371. rozšíření křesťanského náboženství do—

52. Lešenár Matouš (Neděle XXVI. kazuje jeho božský původ. RD. X.
po sv. Duchu), pravá církev Christova (1903), 781.

jest od Boha; dokazulje to rychlé je'í 67. Podlaha jan (Neděle XXVI. posiření se ve světě. osv. kaz. XI . sv. Duchu, šestá po Zjevení Páně),
(1877), 899. Vzrůst církve katolické a proměna,

53. Kotrbelec Leop., Dr. (Slavnost kterou církev ta ve světě způsobila,
Nanebevstoupení Páně), Duch svatý dokazuje, že církev katolická pravou
zůstává svou moci v církvi katolické. církvi Kristovou jest, a co z toho ná

Posv. kaz. XXII. (1885), 500. sleduješ? Past. XIII. ž1893), 708.54. Gótschner jan (Hod Boží svato— eps Ant. ( věstování Panny
dušní), Rozšíření církve svaté jest dílo Marie), Kterak ženy v rozšíření víry

Ducha svatého. RD. lX. (1902), 387. křesťanské ve světě nejpřednější po—55. EhL jos. (Neděle XXVI. po sv. díly braly. Posv. kaz. V. (1869), 269.
Duchu), Cemu se učímeztoho,vidouce, 69. Kulda B. M. (Pondělí svato—
že církev Christova na počátku malá, dušni), Přijetí pohanů do církve Chri
nyní tak veliká a slavná jest. Posv. stovy. Posv. kaz. XXIV. (1887), 537.
kaz. III (1866), 925. 70. Herčík jan (Slavnost Zjevení

56. Růžička Vojtěch (Neděle XXVI. Páně), Povolání pohanů vůbec a ná
po sv. Duchu —-VI. po Zjevení Páně), rodů slovanských zvlášť do církve Krí
Rychlý vzrůst církve. Kazatel V1.(1899), stovy. Posv. kaz. X. (1873), 105.
554. 71. Seifert jan (Trojice nejsvětější),

57.[anonymŠ(Kázání na neděli XXVI. O katolických missiích. Kazatelna IV.po sv. Duchu, Církev Kristova zá- (1905-6), 339.
zračně rozšířena. Bl. XLI. (1891), 483. 72. Vaněk Fr. B. (Neděle lll. ad—

58. Drbohlav Vinc. (Hod Boží svato- ventní), O katolických missiích v zá—
dušní, ranni promluva), O zázračném mořských krajinách. Kazatelna 11.(1903
rozšiření církve svaté. Kazatel V1. 1904), 40.
(1899), 230. 73. (anonym) (O slavnosti Zjevení

59. Katschthaler, přel. Tam. Coufal Páně), O svatých missiích mezi národy
(Neděle XXVI. po sv. Duchu), O zá- africkými. (Náčrtek) RD. XII. (1905), 97.

zračném rozšířeni církve. Kazatelna V. 74. Vgiěček Fr. (Nanebevstoupení(1906-7), 524. . Páně), 'innost missíí pohanských a



330

vnitřní missie jsou sláva naší církve.
RD. XV. (1908), 437.

75. Ptáček jan (Neděle Xlll. po sv.
Duchu), O katolických missiích [1.ovja

gonsku, 2.o katolických missiích vubec].azatelna VIll. (1909-10), 421.
76. Ocetek jos. (Slavnost sv. Tří

králů), Otrokářství v Africe. Kazatel
XV. (1908), 15.

77. Daneš Fr. (Neděle 1. adventní),
O životě prvních křesťanů v katakom
bách. Past. X. (1890), 5.

78. Katschthaler, upr. Tam. Coufal

(Neděle 11. po sv. Duchu) O pronásledování křesťanů.Kazate na VI. (1907
1908), 342.

79. Hakl Boh. (Slavnost sv. Štěpána),
Mučednictví v církvi Boží. Posv. kaz.
XXVIII. (1891), 49.

80. Bartoš Frant. (Neděle VI. po
Zjevení Páně), Důležitost církve. RD.
XII. (1905), 168.
'81. Neuschl Robert, Dr., O poslání

Církve katolické. Cást soc.-hom. Ka
zatele X. (1903), 33.

82.Gótschner jan (Slavnost sv.jana
Nepomuckého). Troji úřad církve ka
tolické. Posv. kaz. XXVIII. (1891), 464.

83. Diviš Frant. A1. (Slavnost sv.
Petra a Pavla), Základem církve jest
urad učitelský, kněžský a pastýřský.
Posv. kaz. IX. (1872), 53 ?.

84.Brand Bernard (NeděleIII.postní,
odpolední slovo Boží), O církvi a trojím
uradě duchovního pastýře. Posv. kaz.
XXVIIL (1890), 316.

853.Rghák Karel, Dr. (Slavnost sv.
aPostolu Petra a Pavla), Církev “est
pro spásu nezbytná. Posv. kaz. XXX.
(1893), 570.

_86. Baudyš Prokop O, S. B. (Ne
dele 111.po Velikonoci), Ze není spa—
sení lidem, než jedině v Kristu a
v cnkvn jeho. RD. IX. (1902), 324.

87. Kotrbelec Leopold, Dr. (Neděle
V. po_Velikonoci), V cirkvi katolické
vykupitelské dílo Christovo se usku—
tečnu1e. Posv. kaz. XXII. (1885), 495.

88. Kotrbelec Leopold, Dr. (Neděle
V! P0 Velikonoci), Apoštoié a jejich
nastupci konají vykupitelské dílo Chri
stovo v církvi prostřednictvím Ducha
svatého. Posv. kaz. XXII. (1885), 504. 508

89. Podlaha jan (Slavnost sv. Bar
ÍOIoniěje, apoštola Páně), Svatá církev
katolická jest samospasitelná. Posv.
kaz. IV. 1867), 706.

9Q.Pra ský jos. (Neděle VI. postní,
nedele Květná), O samospasitelnosti

Homiletika.

|<I:Br€lštvekatolické. Kazatel XIV. (1907),
91. Rychllk Frant. (Neděle IV. po

sv. Duchu),ljedna samos asitelná církevChristova. osv. kaz. X Ill. (1881), 596.
92. Ptáček jan (Neděle XVII.po sv.

IDuchu), SamOSpasitelnost a „nesnáše

lišgst“ církve. Kazatelna IV. (1905-6),4
93. Černý Václav (Slavnost svatého

Václava),Církev katolická národu i nám
spasna jest. Posv. kaz. XIX. (1882), 823.

94. Podlaha jan (Slavnost Zjevení
Páně), Církev katolická jest jasná hvě
zda vedoucí do slávy Christovy. Posv.
kaz. IV. (1867), 109

, 95. Drbohlav Vinc. (Hod Boží svato—
šdušni), V církvi svaté je světlo, láska
a síla. RD. I. (1894), 400.

96. Podlaha jan (Neděle 1.po Veli
konoci), Církev katolická nestárne. Ka

\ zatel I. (1894), 202.
97. Pohunek Fr. (Kázání na neděli II.

po Velikonoci), Církev sv. skutečně jest
matkou plnící věrně mateřské své po

vinnosti. Past. III. (1883), 339.
93. [anonym] (Kázání na den všech

věrných Dušiček), Láska církve svaté
k dítkám svým. Bl. XLV. (1895), 465.

] 99. Vaněk Fr. B. (Trojice nejsvětější), O učitelském úřadu církve. Ka—
ízatelna IV. (1905—6),342.

100. Saud š Prokop O. S. B. (Ne
děle IV. po elikonoci), Uřad učitelský
ve sv. církvi. RD. IX. (1902), 328.

101. Bartoš Fr. (Neděle XII. po sv.
Duchu), Svatá církev učí nás pravdě
Boží. Posv. kaz. XI. (1874), 717.

102. Vaněček Fr. (Nanebevstoupení
Páně), O učitelském úřadu církve, a
jak k němu chovati se máme. RD. XV.
(1908), 432.

103. Musil Frant. (Neděle 1.po Zje—
vení Páně), My všickni jsme žáci ve
škole cirkve. Posv. kaz. Vlll. (1871), 130.

104. Bartoš Frant. (Neděle VII. po
sv. Duchu), Církev katolická neomylná
učitelkyně pravdy Boží! Kazatel II.
(1895), 352.

105. Kotrbelec Leopold, Dr. (Slav
nost Sesiáni Ducha sv.), Učitelský úřad
církve katolické chráněn jest proti
omylu možnému. Posv. kaz. XXII.(1885),

106. Hellén, dle Gz'bz'era (Na neděli
Devitník), O zachování neporušenosti
víry církvi. Kazatelna VII. (1908—9),165.

107. Škopán josef (Neděle 11.po
sv. Duchu), Kdo nevěří, že církev sv.
jedině má právo vykládati Písmo sv.,



I—lomiletika.

nemá vůbec žádné víry. Posv. kaz. ll.
(1865), 5 .

108. Lhotský Jos. (Neděle lV. po
Velikonoci), Neomylnost církve Chri
stovy. Posv. kaz. XVI. (1879), 416. !

109. Bělina jan (Neděle 11.po Veli-l
konocích), O neom lnosti církve. Ka-j

zatel XIV. (1907), l 9. ]110. Bartoš Fr. (Neděle XI. po sv.
Duchu), ježíš učinil církev svou ne—|
omylnou. Posv. kaz. XXVI. (1889), 690. (

111. Podlaha Jan (Neděle XVll. po!
sv. Duchu), ježíš Christus neomylný
učitel, církev neomylná učitelka. Posv.
kaz. XXII. (1885), 838.

112. l_„ešenár Matouš (Slavnost sv.
apoštolu Petra a Pavla), Církev svatá
jest neomylnou a neklamnou učitelkyní

gi-Švdy Boží. Posv. kaz. XVII. (1880),
113. Lhotský Jos. (Neděle Vl. po

Velikonoci), Kdo a v čem má v církvi
dar neomylnosti? Posv. kaz. XVIII.
(1881), 479.

114. anovský, Frant. (Neděle lV.
po sv. uchu), Užasná činnost církve
katolické. Kazatel II. (1895), 327.

115. Váchal V. M. (Kázání na Hod
Boží svatodušní), Co učinila církev
katolická pro kulturu? Kazatel XIV.
(1907), 247.

118.Vavřínek Matouš (Pondělí sva
todusm), Muže církev býti nepřítelkou
vedy? Kazatel XVII. (1910), 241.

117.,Váchal V. M. (Sv. Jana Nepo
muckeho), je církev katolická proti po
kroku. Kazatel XIV. (1907), 230.

'118. Neumann Pantaleon, O vnjtř
mm životě v katolické církvi. (Reč
držená o kan. gen. visitaci ve Veltru
sích dne 19. června 1857) Bl. lll.díl ].
(1857), 260.

119,Bartovský Karel, Co učinilŘím
pro Cechy. Cyklus 4 kázání. Kazatel
XVM. (1910), 58.

r_zo.Šubrt Filip (Na pondělí veliko
nocní), Naše národní vzkříšení [O zá
sluhách církve a duchovenstva). Ka
zatel XVII. (1910), 130.

_121. Vohnout Fr. (Neděle II]. po
Zjevení Páně, sv. Rodin ), Počátek a
vyvoj křest. života mni ského a klá
sterniho v prvních dobách cirkve. RD.
V1. (1899), 105.

122. Herčík jan (Slavnost sv. Pro
kopa), Obrana mnichů a poustevníků
proti utrhačným nájezdům. Posv. kaz.
XXlX. (1892), 614.
„123. Musil Fr. (Neděle XIX. po sva

tem Duchu), Záslužnost nemanželství

331

u kněžstva a v řeholich. Posv. kaz.
XV. (1878), 857.

124. Simonides K. (Neděle 1. ad
ventní), O církevním zpěvu — prelu
dium rorátů. Kazatelna VI. (1907-8), 14.

125. Vláčil Leon (Nejsv. Trojice),
Sociální činnost církve na obnově světa.
Kazatelna lIl. (1904-53),347.

126. Melka Ant. (Neděle Xl. po sv.
Duchu), Církev dobrodějka. Kazatelna
Vlll. (1909-10), 408.

127. janonymj (Řeč na neděli XXIV.
po sv. Duchu), Církev jest 1. pěsti
telkou blahočinných ctností 2. učitel

lgcgua matkou lásky Boží. Bf. 111.(1845),l.
128. Samsour los., Dr. (Slavnost

svatých apoštolů Čyrílla a Methoděje),
Církev katolická jest největší dobro
ditelkou každého člověka i veškerého
lidstva. Kazatel VII. (1900), 347.

129. Musil Frant. (Neděle XXVI. po
sv. Duchu, VI. jež zbyla po Zjevení
Páně), O blahodárném působení církve.
Past. Vlll. (1888), 719.

130.Zavoral M.(Pondělí svatodušni).
Církev katolická dárkyní pokoje. Ka
zatel XII. (1905), 271.

131. vejcar jes. (Neděle 1. po Ve
likonoci), Církev zvěstuje a zjednává
svatý pokoj národům i jednotlivcům.
Posv. kaz. XIV. (1877), 356.

132. Daďourek Frant. (Neděle 1.po
Velikonoci), Pravého pokoje nena
lezneme u světa, ale u víře v ]ežíše
Christa a v jeho svaté církví. Posv.
kaz. V1. (1869), 324.

133. Krejčí Alois, Církev stará se
také o časné blaho člověčenstva. Ka
zatel XVI. (1909), 650.

134. Krátký K. (Neděle Xll. po sv.
Duchu), Církev byla po všechen čas
svého trvání milosrdným Samaritánem
všech ubohých. Past. XI. (1891), 525.

135.Tomíček Bohumír (Neděle Xll.
po sv. Duchu), Církev sv. milosrdným
Samaritánem. RD. XII. 1905), 616.

136. F. V. (Neděle 11. po svatém
Duchu), Církev v konání milosrden—
ství. RD. XV. (1908), 649.

137. jirásko Fr., Církev a chudí.
Kazatel XVI. (1909), 103.

138. Ondroušek Ant. (Neděle IV.
po sv. Duchu), Katolická církev a práce.
Dle Ondřeje Hamerle C. SS. R. RD
XVIII. (1911), 442.

139. Pazderka _jos.(Neděle XIV. po
sv. Duchu), Jak peču'e církev a jak
svět 0 blahobyt lidu. osv. kaz. XXV.
(1888), 703.



332

140. Chramosta Fr. (Svátek sv. apo
štolů Petra a Pavla), Ani nevěra vzdě
lancův ani socialismus neblaží lidstvo;
úloha ta ponechána církvi Kristově.
Kazatel ]. (1894), 346.

141. Vaněk Fr. B. (Neděle XXIV.
po sv. Duchu), Trvání cirkve. Kazatelna
V. (1906-7), 510.

142. Svoboda Eduard (Neděle 11.
po Velikonoci), Věčná trvalost církve
katolické. Posv. kaz. VIII. (1871), 398.

143. Bartoš Fr. (Neděle lV. po Ve
likonoci), Stálost učení a církve Páně.;
Posv. kaz. XXX. (1893), 395.

144. Kajsiewič Hieronym [p'el.
anonym/, O nepomíjitelnosti církve. ( eč
přednesená v Paříži v kostele Nanebe
vstoupení Páně.) Bl. XVII. (1867), 313.

145. Markrab Klement (Pondělí ve
likonoční), Církev nezahyne. Bl. XLIV.
(1894), 99.

146. Kousal Jos. (Svátek sv. Petra
a Pavla), Církev jest postavena na
pevné skále. RD. [. (1894), 5:54.

147.Jirásko Fr. (Svátek sv. apo
štolů Petra a Pavla), Církev sv. na
skále postavená. RD. V1. (1899), 465.

148. Herčík Jan (Slavnost sv. apo
štolů Petra a Pavla), Církev na sv.
Petrovi vzdělaná jest nepřemožitelná.
Posv. kaz. XXX. (1893), 558.

149. Gaube Otto (Svátek sv. Petra
a Pavla), O nezlomné vnitřní síle církve.
Kazatel XIV. (1907), 307.

150. Herčík Jan (Neděle po Novém
roce), Troji odpůrci církve sv. [1. židé,
2. pohané, 3. kacíři.] RD. V. (1898 , 92.

151. Doležel Jan (Svátek sv. etra
&Pavla), Vítězství cirkve nad židy, nad
pohany, nad syny pobloudilými. RD. !.
(1894), 538.

152. Janovský Fr. (Pondělí svato
dušní), Vitězstv1církve oživené Duchem
svatým. Kazatel XIV. (1907), 252.

153. Pecháček Frant. (Neděle 1.po
sv. Duchu, Nejsvětější Trojice Boží),
Církev sv. pronásledovaná vždy vítězí.
RD. VII. (1900), 457.

154. Sássy Paulus (Boží Hod svato
dušní), Zázračná vítězství sv. církve
katolické v poměrech nejzoufalejších.
Posv. kaz. V1. (1869), 441.

155. [anonym] (Reč na neděli [. po
Devítníku), 1. Oč usiluje, 2. proč trpí
církev. Bl 111.(1849), 81.

156. Janda J., z vlaštiny přeložil dle

Homiletika.

\ 157. [anonym] (Homilie na neděli IV.
po Zjevení Páně), Loď, nesouciježíše,
zachráněna v bouři na jezeře Geneza
retském aneb: Církev zachráněna v pro.
následování. Bl. XLV. (1895), 19.

158. Kulda B. M. (Neděle IV. po
Z'evení Páně), Bouře zmíta'icí lod
Církve Christovy. Posv. kaz. .(1868),
170.

159. Hlkl an (Neděle IV. po Zje
vení Páně), odička církve sv. bývá
sice často bouřemi zmítána, ale nikdy
neutone. Kazatel V. (1898), 34.

160. [anonym] (Neděle XXV. po sv.
Duchu), O církvi svaté jako nejbez

Ěečnějši lodíčce na moři tohoto světa.D. I. (1894), 819.
161.Kofránek Jos. (Slavnost svatých

apoštolů Petra a Pavla), Archa svaté
cirkve zachrání ty, kteří duchem v ní
přebývati budou. Posv. kaz. XXVII.

, (1890), 589.

, 162. Otman Karel (Neděle VI. po_.Zjevení Páně), ]ežíš jest pořáde na té
jlodičce, kteráž jest církev katolická;
' proto není se nám báti ani: 1.0 církev,
;ani 2. o nás. RD. IV. (1897), 153.

163. Katschthaler, upr. Tam. Coufal
(Nejsvětější Trojice) O pronásledování
cirkve. Kazatelna V . (1907-8), 331.

164. Musil Frant. (Neděle XXIV.po
sv. Duchu, IV., jež zbyla po Zjevení
Páně), O bouřích proti církvi. Past. VIII.
188-0), 714.

! 165. R. S. (Svátek sv. apoštolů Petra
la Pavla), Příčiny nenávisti k cirkvi.
RD. XV. (1908), 509.
_ 166. Tomíček Bohumír (Svátek sv.
Stěpána) Příčinypronásledování církve
svaté. RD. xu. (1905), 51

167. Teplý Petr (Neděle VI. po Ve—
?likonoci), Proč svět vede ustavičný boj
'proti církvi. Kazatel VII. (1900), 244.

168. Šubrt Filip (Svátek Všech sva
tých), Církev vítězná i bojující zakouší

;vždy ode světa jen pomluvy. RD. VIII.
!(1901), 715.
i 169. Hausmann
g]akoba, apoštola
!církvi svaté činěná.
;(1872), 609.
i 170. Váchal V. M. (Neděle XX. po
isv. Duchu), Proč dopouští Bůh proná

gšl7e5dovánína církev? RD. XV. (1908),
? 1'71. Musil Fr. (Neděle v1. po Veli

os. (Slavnost sv.
áně), Protivenství

Posv. kaz. lX.

Centurz'one (Homilie na neděli IV. poĚkonoci), Proč dopouští Bůh, aby se
sv. Duchu), Loď Petrova obraz církve !protivenství dělo církvi?Posv. kaz. XV.
katolické. Bl. XXXII. (1882), 257. .(1878), 536.



Homiletika.

172. Kre'čí jos. (Neděle lll. po Ve—
likonoci), roč dopouští Bůh tolikerých
protivenství na církev svou? Posv.
kaz. III. (1866), 362.

173. Podlaha Jan (Neděle XXV. po
svatém Duchu), Proč dopouští Bůh
protivenství na církev katolickou? Ka
zatel I. (1894), 554.

174. Kameš Vojtěch (Neděle XIX.
po svatém Duchu), Zkoušky a utrpení
svaté církve. RD. IV. (1897), 707.

175. Teplý Petr (Svátek sv. apo
štolů Petra a Pavla), O boji, jenž zuřil
od ne'starších dob proti církví až na
naše casy. RD. XII. (1905), 490.

176. Lhotský jes. (Neděle XIV. po
sv. Duchu), O pronásledování církve
za prvních tří století. Posv. kaz. XXX.
(1893), 918.

177. Lhotský jos. (Neděle XXV.po
svatém Duchu), O boji církve proti
kacířstvím prvních osmi století. Posv.
kaz. XXX. (1893), 928.

178. Ekert Frant. (Neděle II. po sv.
Duchu), Pronásledování křesťanů od
světa. RD. XIV. (1907), 464.

179. [anonym] (Řeč na neděli IV.
po Zjevení Páně), O protivenstvic'n
církve. Bl. II. (1848), 73.

180. Kondelík Fr. (Neděle IV. po
Zjevení Páně), Protívenství všeliká
“sou církvi Páně k užitku. Posv. kaz.

I. (1879), 164.
181. Ondroušek Ant., Dr. (Neděle

VI. po Velikonoci), Církev jest svým
utrpením velikou a každé její dítko
s ní. RD. XVIII. (1911), 371.

182. Nývlt Method P., Řeč o nyněj
šímipronásledování církve sv. (0 pouti

sv. jakšba ap.) Bl. XXIV. (1874), 265.183. icha Jan (Neděle XXIV. po
svatém Duchu), Církev v bouřích věku
nynějšího. Posv. kaz. XXV. (1888),905.
::..184. Micka Frant. (Neděle XXVI.,
poslední po svatém Duchu, prohatíka
na Vyšehradě 1881), Boj svaté církve

ŠŽ5nasí doby. Posv. kaz. XIX. (1882),
185. Klíma Fr. (Slavnost svatých

Petra aPavla), Církev Christova nikdy
nemuže býti přemožena. Posv. kaz.
XXVIII. (1891), 584.

'186. Špička Petr (Neděle 1.postní),
Církev svatá a její odvěký nepřítel.
RD. IV. (1897), 217.

187. Burian jos., Dr. (Neděle XVII.
po sv. Duchu), Boj pekla proti církvi. 51
[Osnova] RD. IV. (1897), 702.

188.[jak] Bohumil (Památka svatých
apoštolu Petra a Pavla), Brány pekelné

333

církve nepřemohou, ale z toho nená
sleduje, že bychom číniti mohli, co
bychom chtěli. Kazatel III. (1896), 341.

189. Beneš Třebízský Václav (Na
den sv. apoštolů Petra a Pavla), Proti
církvi katolické nic nezmůže duch času.
Past. II. (1882), 624.

190. Krátk K. (Neděle lV. po Zje
vení Páně), írkev od Krista založená

jStOíí pevně a bouře časově nemohou
' jí udolati. Past. XII. (1892 , 133.

191. Souhrada Jos. ( lavnost sv.
Petra a Pavla), jako druhdy inyní

zzítězi církev. Posv. kaz. IV. (1867),5 1

192. Ptáček an (Neděle lV. po Zje
vení Páně), írkev katolická překo
nala bouře minulostí, překonái bouře

llaudoucnosti. Kazatelna Vll. (1908-9),49. „
193. [anonym] (Reč na neděli IV.

v postě), Církev vyjde slavně 2 pro
tivenství a bojův nynějších. BI. III.
(1849), 122.

194.Ehrenbergerjos. (Slavnost sv.
Petra a Pavla), Buh, jenž přes všechny
bouře věků církev svou zachoval, i dále
zachová ji. Posv. kaz. IX. (1872), 524.

195. [anonym] (Neděle 11.po De
vítníku), Katolická církev obrazem pro
následovaného Krista [1. ve svých
utrpeních, 2. ve svých vítězstvích].
Past. Xlll. (1893), 136.

196. Zavoral Method (V neděli po
Obřezání Páně), Boj proti církví jest
její slávou. Kazatel XII. (1905), 5.

197. Podlaha jan (Neděle V1. po
Velikonoci), Naučení, jaká plynou pro
nás z protivenství a pranásledování

cglkve svaté katolické. Past. X1. (1891),4 .

198. Tauííer Frant. (Slavnost Všech
svatých), Cim se máme těšiti v pro
tivenstvích, kterých nyní církvi snášeti
jest. Posv. kaz. V._(1868), 892.

199. [anonym] „(Reč na neděli V. po
Zjevení Páně), Cím může křesťan při
spěti církvi k vítězství. BI. II. 11848, 81.

200. HOlý Jan Nep. Jos., dle [fam
jakoóa (Neděle XXIV. po sv. Duchu),
Církev svatá podobá se zrnu hořčič
nému a kvasu. Past. Xlll. (1906), 816.

201. Zavoral Method (Neděle Vl.
po Zjevení Páně), Zrno hořčičné ob
rázem církve Boží. Kazatel XII. (1905),

'202.Hakl Boh., dle [first:/zem, o zrnu
hořčičném (o cirkvi). Dvě řeči. Bl. XXI.
(1871), 483.



334

203. [anonym] (Homilie na neděli
IV. po sv. Duchu), Podobenství ozrnu
hořčičném a o ženě, která vmísila
těsto do mouky, aneb dvě veliké oslavy
církve. Bl. XLlV. (1894), 228.

204. Lexa Jos. (Neděle XXVII. po
sv. Duchu). Církev svatá podobá se
stromu. RD. I. (1894), 831.

205. Šícha jan (Neděle XXV. po
sv. Duchu), Strom svaté církve. Posv.
kaz. XXVII. (1890), 923.

206. Baudyš Prokop O. S. B. (Ne
děle Devítník), Svatá církev jest vi
nicí Kristovou. RD. VII. (1900), 161.

207. Musil Fr. (Neděle 11.po Velí
konocí), jen katolická církev jest ov
činec Kristův. RD. 11. (1895), 394.

21.18.Ekert Frant. (Neděle 11. po
Velikonocí), O ovčinci Kristově. RD.
m. (1907),345;

209. erný Václav (Neděle 111.po
sv. Duchu), Církev katolická jest pravý
ovčinec Kristův. Kazatel V1.(1899), 260.

210. Holý jan Nep. Jos. (Neděle V.
po Zjevení Páně), O koukolu v církvi
svaté. RD. IV. (1897), 162.

211. Markrab Kl. (Svátek svatých
apoštolů Petra a Pavla), O biskupském :
důstojenství. RD. V1. (1899), 460.

212. Bílý Jan, Dr. (Neděle Ill. post
ní), 0 moci církevní. Posv. kaz. VllI.
(1871), 223.

213. Koudelka Alois (Svátek nej
světější Trojice Boží), Dnešní evan—
gelium ukazuje: 1. původ, 2. -ředmět_

3.9trváni duchovní moci. RD. [. (1899), Š3 3
214. Lacordaire. přel. A. .M., 0 po

měru církve k moci světské. Bl. XVIII.
(1868), 1.

215. Šubrt Filip (Na neděli 11.po
Devítníku), „Oddélte církev od státu!“
Kazatel XVII. (1910), 63.

216. Coufal Tom. (Nanebevstoupe
ní), 0 národní církvi. Kazatelna Vl.
(1907-8), 308.

217. Otman Karel (Svátek sv. Vá
clava), Církev katolická není a nemůže
býti národní, ale proto ještě není pro
tinárodní. RD. I. (1894), 742.

218. Diviš Frant. A., ,Konkordát a
škola. Řeči duchovní. V Praze 1868.

219. Bartoš Fr. (Neděle VII. po sv.
Duchu), Rozdíl mezi světem a církví.
Posv. kaz. XIV. (1877), 590.

220.jírásko Fr. (Simplex), O láscek církvi. Kazatel X II. (1911), 359.
221. Drbohlav Vincenc (Neděle 11.

po Velikonocí), 0 poslušnosti k církvi.
Kazatel II. (1895), 207.

Homiletika.

- 222. Váchal V. M. dle Amz'ngem
i(Neděle II.po Velikonocí), Proč máme
:Šířkve býti postušni. RD. XV. (1908),
l 223. Pazderka Jos. (Neděle V. po
Zjevení Páně—,Pročajakozdar církve
| lzlgrliti máme? Posv. kaz. XVM. (1881\,; 1.

' 224. T. (Neděle V. postní čili Smr
ltelná), Na obhájení církve bojujeme:
]. vírou pevnou, 2. slovem moudrým,

?. modlitbou vroucnou. Bl. X1. (1861),3.
| 225. Váchal V. M. (Neděle 1.po Ve
likonocí), Co nám poskytuje církev ka
tolická. Kazatel XV. 11908), 230.

226. [anonym] (Řeč na neděli Vl. po
Zjevení Páně), Odvrácení od cirkve
jest zkázou člověka. Bl. ll. (1848), 89.

227. Bartoš Frant. (Na den sv. apo
štolů Filipa a Jakoba), Církve stesk.
[„Tak dlouhý čas s vámi jsem, a ne

lpoznali jste mne.“j Posv. kaz. Vll.
|(1870), 418.
; 228. [anonym] (Reč na neděli XVI.

'po svatém Duchu), O nepřátelstvík církvi. Bl. II. (1848), 353.
229.Simplex (Jírásko Fr.), dle Zai!

nem (Na neděli V. v posté), O nená—
visti proti katolické církvi, Kazatel

„XVII. (1910), 86
230. Podlaha Jan (Neděle XVI. po

sv. Duchu), O nedůslednosti nepřátel
církve svaté. RD. II. (1895), 743.

231. Podlaha Jan (Slavnost svatého
těpána prvomučeníka), Dvojí trest,

tělesný i duchovní, jako na židy při
chází na každého, kdož pohrdá Chri
stem a církví jeho. Posv. kaz. V1.
(1869), 41.

| 232. Bartoš Fr. (Neděle Devítník),
;Má-li katolík proč s církví svou býti
nespokojen? Posv. kaz. X1.(1874), 173.

233.Škopán Josef (Neděle vu. po
.sv. Duchu), Povaha fariseův Starého
!Zákona a jich stoupenců v tomto světě,
[zvláště pak v církvi Boží. Posv. kaz.
III. (1805), 603.
i 234. Podlaha Jan (Neděle 111.po sv.
-Duchu), Zloba synů světa, kteří církev
tupí, že hledá hříšníky a je na cestu
spásy volá. Posv. kaz. XXII. (1885),564.

235. Bezdíček Jan (Slavnost sv.
Petra a Pavla), Liché výtky církvi Čl
něné. Posv. kaz. III. (1866), 565.

236. Spisar Al. (Neděle IV. po sv.
Duchu), Dvě námitky naší doby proti

ggrštvi svaté. Kazatelna Vlll. (1909-10),



Homiletika. 335

237. Řehák Karel L. (Neděle IV.po jsou biskupové a kněží s papežem.
sv. Duchu), Některé námitky proti Posv. kaz. XXIV. (1887), 451. _
cirkvi katolické. KazatellV. (1897),332.. 12. Novák ] N. (Slavnost knížat

238. Pavla Jan (Neděle V. postní), apoštolských sv. Petra a Pavla), Pn
Kamení nepřátel sv. církve katolické. ; mát. Kazatel V11.(1900), 277.
Posv. kaz. XXVII. (1890), 345. \ 13. Kulda B. M. (Neděle lV. po sv.

239 Šicha Jan (Neděle V. postní)„=DUCh“), Přednostenství íímského bi
Kamení házené na církev Christovu.l$kupa — papeže V lekVI- POSV-kaz.
Posv. kaz. xxvm. (1891), 291. MX. (1872), 498

240. Otman Karel (Svátek sv. apo—,._ 14? Kolísek Frant. (Na den SV—3150;
štolů Petra a Pavla), Hodnost svědků . stolu Petra a Pavla), 0 neomylnosti
na církev žalujících a hodnost svědků ;Past. 11-(1882), 542

' ' ' " '— _ _ _ 1 15. Koranda V. (Na svátek sv. Petra
ŽŠŠVCkatolické hállcuh RD W ( 897)' a Pavla), O neomylnosti. Kazatel XII.

(1905), 364.
' 16. Rydvan Jos., Dr. (Slavnost sv.

12. 0 nejvyšší hlavě církve. apoštolů Petra aPavla), O neomylnosti
, „ viditelně hlavy církve katolické. Ka

1. Rychlík Frant. (Nedele IV. po sv. 'zatel „. (1895), 321_
Duchu), Viditelná hlava církve. Posv.\ „_ \Vojf [=,-_,přel. z yang Ev. 2011.
kaz. V1- (1852) 503- , , ."em (Neděle IV. po sv. Duchu), O pa..

2- Markrao Klement (Kazaní na pežské neomylnosti. 1. V čem jest pa
SIšWDOSÍSV- ?PQŠÍOÍQPetra a Pavla), pež neomylným? 11.Kdy jest papež
Církev katolická ma Viditelnou nej-incomymým? 111.Jak jest papež ne
vySSI hlavu. Bl. XLV. (1895), 260. |omylným? RD. x|v_ (1907), 478.

3.Lešenár Matouš (Slavnost svatého! 13_Wolf [=,-_,přel. z jam E„_ Zali
Petra a Pavla), ]ežíš Christus ustanovil :„em (Svátek sv. Petra a Pavla), () ne—
za nejvyšší viditelnou hlavu církve_svě omylnosti papežské [ lánek 0 ne
SV;Petra, ICHOŽÍOnastupcové 150“ f1m—:omylnosti papežské dokonale odůvod
Št! blSkUPOVB-POSV-kaz. V-(IBGB), 57531něn jest: I. v Písmě svatém, 11. ve

4. Ondroušek Ant. Dr., dle Ondreje . stálé víře církve sv.] RD. xw. (1907),
Haížzef/e C. 85. R. ( lavnost sv. apo- 505_
tolu Petra a Pavla), Papežství jest 19, Havlasa Jar. (Neděle IV. po

dílem 30711“- RD- XIX- (1912), 455- Zjevení), O neomylnosti. Kazatelna V1.
5. Plešinger Jan (Svátek sv. apo— (19073), 155_

štolů, Petra a Pavla), Římský biskup zo. Melka Ant. (Na den sv. Petra
]GSÍ rádnym Nástupcem SV.Petra. RD. & Pavla), Papežství neomylně .-- zá
x. (19613),485- , klad církve. Kazatelna v. (1906-7), 337.

6 Gotschner, Jan, (Svategcsv Petra 21. Markrab Klement (Slavnost sv.
a Pavla), I' ŘlmSkY papez „le—“ffná— apoštolů Petra a Pavla), O zásluhách
stupcem 337-Petra a_hlava lekveš 11- papežův a nevděku světa. Posv. kaz.
urad ten vzdy v cirkvt potrvá. RD. IX. XVI. (1879), 559_
(1902), 464- 22. [anonym] (Svátek sv. apoštolů

7. Wintera Václav (Slavnost sv. Petra a Pavla), Papežové hájili vždy
Petra a Pavla), Biskup římský jest božskýráz křesťanství. RD.X11.(1905),
nástupcem svatého Petra, hlava církve. 485.
Posv. kaz. xv. (1878), 578. ! 23. Neuschl Robert, Dr. (Historické

8. Bartoš Frant. (Slavnost sv. Petra kázání na II. neděli po Velikonoci),
aPavla), Důležitost náměstka Petrova. O schismatech papežských. Kazatel
Posv. kaz. XIV. (1877), 556. V. (1898), 201.

9. Kašpárek Ignát (Na den sv. apo- 24. K., Dr. (Neděle XXII. po svatém
štolů Petra a Pavla), Slavnost stolice Duchu), Uvod do listu pastýřského
římské a důstojnost papežská. Kazatel (kard. BedřichaSchwarzenberga ze dne
X. (1903), 267. 30. října 1859 o utrpení sv. Otce). Posv.

10. Klíma Frant. (Neděle VI. po Ve- kaz. XXVII. (1890), 828.
likonoci), Apoštolé a jich řádní ná- 25. Řeč jeho Eminence, nejdůst.
stupcové jsou solí země. RD. X. (1903), p. kardinála knížete Schwarzenberg/z,
408. o pouti do Říma. ( ečnil v neděli
_ ll. Rychlík Fr. (Neděle 11. po Ve- Bílou v novém sále Svatováclavské zá

likonoci), Pravými pastýři Christovými | ložny v Praze.) Bl. XXVII. (1877), 166.



336

26. Brynych Eduard, Kněžské jubi
leum svatého Otce Lva XIII. Ke dni
31. prosince 1887. Posv. kaz. XXV.
(1888), 1.

_27. Hakl Boh., Řeč o padesátiletém

biskupském jubileu řeho Svatosti papeže Lva XIII. dne 9. února 1893 ve
chrámu Páně hořickém. Posv. kaz. XXX.
(1893), 578.

28. Zahradník Isidor, Dr. Lev XIII.,
kníže svobody, míru a osvěty. Před
nesl dne 16. března 1902 při výroční
valné hromadě katolicko- olitické„je
dnoty pro král. české v raze. Cást
soc.-nom. Kaz. IX. (1902), č. 3.

13. O člověku.

1. Vaněček Fr. (Neděle III. advent
ní), Q člověku. RD. XIV. (1907), 36.

2. Sícha Jan (Neděle III. adventní),
Co jest člověk? Posv. kaz. XXVI.
(1889), 38.

?: Jirásko Fr. (Svátek svatého Jana
Krtitele), Co jest člověk? Kazatel VIII.
(1901), 260.

4. Gótschner Jan (Neděle XI. po
sv. Duchu), Clověk jest ]. dílem Boha
Otce, II. obrazem Boha Syna, Ill. mi
lostnou nádobou Ducha svatého. RD.
XII. (1905), 609.

5. [anonym] (Neděle V. pO svatém
Duchu), Rostlina, zvíře a člověk. (Člo—
věk jest všeho viditelného stvoření

lšgšunou a pánem.) RD. XIII. (1905),

6, Šícha Jan (Neděle 111.adventní),
1., Clovek jest tvorem nejvýš vzneše
nym a znamenitým; 2. člověk je tvo
rem nejvýš ubohým a politování hod
nym. RD. VII. (1900), 33.

7. Váchal V. M. dle Mat. Fabra
(Neděle III. adventní), jak ubohou by
tosti jest člověk. RD XV. (1908), 16

8. Němec Jan (Neděle XXIII. po sv.
Duchu), Co jest člověk; vyvrácení tvr
zení těch, ,kdož tvrdí, že člověk je nej
vyvmutejší zvíře. Kazatelna VIII. (1909—
1910), 512.

9.15anonyml, (Na neděli XXIV. posv. uchu), jaký jest člověk ve své
podstatě? Jest dobrý? nebo zlý? nebo
jaky? Past. V. (1885), 708.

10. Daneš Fr. (Na den Neposkvrně
ného početí Panny Marie), Co na tobě
dObrého, jest z Boha, co zlého, jest
z lidí a z tebe. Past. VIII. (1888), 29.

Homiletika.

11. Klíma Fr. (Neděle 1. adventní),

5038stvořeníčlověka. Kazatel II. (1895),
12. Ekert Frant. (Svátek sv. Voj

těcha), O původu a cíli člověka. RD.
XV. (1908), 395.

13. Franěk Frant. (Neděle III. ad
ventní), O povolání člověka. RD. IX.
(1902), 20.

14. Franěk Frant. (Neděle Ill. ad
ventní), K čemu stvořil Bůh člověka.
RD. X. (1903), 21.

15. Dudík Ant. (Neděle po Naro
zení Páně), Pravá cena člověka. Posv.
kaz. XXVII. (1890), 73.

16. Franěk Fr. (Neděle IX. po sv.
Duchu), O důstojnosti lidske. Posv.
kaz. XXX. (1893), 637.

17. Fra 1ěk Fr. (Neděle XII. po sv.
Duchu), B."h lidi stvořil, aby ho milo—
vali a jemu tuto svoji lásku posluš—
nosti projevovali. RD. V1. (1899), 578.

18. Janovský Fr. (Neděle XXII. po
sv. Duchu), Proč stvořil Bůh člověka
k obrazu svému. Kazatel III. (1895), 523.

19. K. F. (Neděle XXII. po svatém
Duchu), V čem záleží obraz a podo—

benství Boží v člověku. Past. IV. (1884),17
20. Krejčí Jos. (Neděle XXII. po sv.

Duchu), I ty jsi stvořen k obrazu Bo
žímu, i tvá duše nosí na sobě obraz
Boží. Past. XIII. (1893), 644.

21. [anonym] (Kázání na neděli XXII.
o sv. Duchu), Bez ostříhání evangelia

Báně člověk obrazem Božím býti pře
stává. Bl. XLV. (1895), 475.

22. Pekárek _los. (Na konec roku),
Proč nám Bůh vyměřil krátký čas
života na zemi? Posv. kaz. XVII.
(1880), 93.

23. Horský Rudolf, Čtvero řečíodě
dičném hříchu pro dobu adventní. I.
Prvorodiče v ráji přestoupili rozkaz
Boží, a tím těžce zhřešili. II. Následky
prvotního hříchu. III. Všichni lidé dědí
prvotní hřích a jeho následky. IV. Kleslé
lidstvo mohl s Bohem smířiti jenom
Christus Bůh. Posv. kaz. XVIII.:1881),28.

24. Klíma Fr. (Neděle 11.adventní),
Pád prvních lidí; zaslíbení Vykupitele.
Kazatel II. (1895 , 546.

25. Eybl ]. v., Exhorta o hříchu
prvních rodičů. Bl. XXV. (1875), 169.

26. Bíl jan, Dr. (Neděle IV. ad
ventní), hříchu dědičném. Posv. kaz.
XIV. (1877), 39.

27. Holý jan Nep. jos. dle Buszla
(Neděle 1.adventní), Skutečnost a pod
stata prvotného hříchu.RD. XII.(1905),1.



Homiletika.

28. Spísar Al. (Neposkvrněného po
četí Panny Marie), Tajemná vina hříchu
dědičného. Kazatelna IX. (1910), 26.

29. Podlaha Jan (Neděle 1.advent
ní), Neskončenou urážkou byl hřích

rvních rodičů, hrozně byly následky
jěho. Posv. kaz. XX. (1883), 64.

30. Kousal Jos. (Neposkvrněně ipočetí Panny Marie), Jak a pokud h ích
dědičný může nám sloužiti k užitku a
prospěchu. Past. X. (1890), 12.

31. Sírůček Ant. (Neděle 11.advent
ní), Bůh neopustil člověka. RD. XII.
(1905), 13.

32. Sírůček Ant. (Neděle III. ad
ventní), jak člověk uznával svou vinu.
RD. Xll. (19C5), 31.

33. Klíma Frant. (Neděle lll. ad
ventní), jak Bůh připravoval lidstvo na

ggghod Vykupitelův. Kazatel II. (1895),

34. Hakl Bohumil (Neděle XXII. po
svatém Duchu, probatika na Vyšehradě
dne 6. listopadu 1881), Spása duše
lidské jest l. dílo Boží a 2. dílo vůle
člověka. Posv. kaz. XIX. (1882), 882.

35. Pohůnek Fr. dle kard. Wz'xemana
(Na neděli XIX. po sv. Duchu), Bůh
chce, aby všichni lidé spasení byli,
ale přes to jenom poměrně málo lidí
spasení dojde.*) Past. III. (1883), 680.

36. Lenz Ant., Dr. (Kázání na neděli
_XIX. po sv. Duchu), &) Jisto jest, že
je málo vyvolených, b) nižádný neví,
zdali se nalézati bude v skrovnem
tomto očtu, leč by byl Bůh zjevil
jemu. ast. IV. (1884), 655.

37. Ehl Jos. (Slavnost Narození blah.
Panny Marie), Jakých dobrodiní nám
Buh hned při narození našem proká
zal. Posv. kaz. V1.(1869), 762.

38. Podlaha Jan (Slavnost Porciun
kula), Co nám dal Bůh na pout ve
zdejší? Posv. kaz. X1. (1874), 649.

,39. Sírůček Ant. (Neděle 1.advent
ní), Co Bůh pro člověka učinil. RD.
XII. (1905), 4.

40. Vintera Václav (Neděle VII.pO
svatém Duchu), Strom a člověk. Posv.
kaz. XVII. (1880), 631.

41. Šícha Jan (Neděle vu. po sva
tém Duchu), Strom obrazem člověka.
Posv. kaz. XXVI. (1889), 621.

42. Vaněček Fr. (Neděle XIV. o
sv. Duchu), Strom a člověk. RD. )?11.
(1905), 641.

") O počtu vyvolených viz také kázání na str.
249, 232—242.

Bibliografie.

337

43. Vaněček Fr. (Neděle XV. po sv.

6Dóišchu),Clověk a strom. RD. XII. (1905)
44. Blažko Fr., Patero řeči na ne

děle postní o cíli člověka. RD. II.
(1895), 253.

45. B. A. dIe Chaignana (Neděle
Devítník), O povolání a cíli člověka

na zenšui. RD. XII. (1905), 176.46. icha jan (Slavnost Narození
Panny Marie) Proč jsi se narodil?
Posv. kaz. vau. (1890),759.

47. Bartoš Frant. (Slavnost Naro
zení Panny Marie), Důležitost dne na
rození nemluvňátka. Posv. kaz. XXII.
(18855 810.

48. Bílý Jan Ev., Dr. (Slavnost Na
rození blah. Panny Marie), Nebylo
mne, nyní jsem, a opět mne zde ne
bude. Posv. kaz. V1. (1869), 758.

49. _lírásko Fr. (Svátek Nanebevzetí
Panny Marie), Odkud jsem akam jdu?
RD. VII. (1900), 584.

50. Coufal Tom., Cyklus kázání
oduši. 1. (Neděle IV. po Zjevení Páně),
Co jest duše. --—Il. (Neděle V. po Zje
vení Páně), Demonstrativní důkazy
o existenci lidské duše. — III. (Neděle
Devítník), Nesmrtelnost duše z Písma
svatého. —-IV. (Neděle 1. po Devít
níku), Důkaz o nesmrtelnosti duše
z rozumu. — V. (Neděle II. po Devít—

níku), Národolgisný důkaz o nesmrtelnosti duše. R . XIII. (1906), 159.
51. Kocábek ak. Frant. (Neděle

111.po svatém uchu), Duše lidská.
Posv. kaz. IX. (1872), 493.

52. Jirásko Fr. (Svátek sv. Václava),
O lidské duši. Kazatel X1. (1904), 546.

53. Holubář Gothard (Slavnost sv.
Gotharda), Co jest svět a co duše?
Posv. kaz. VllI. (1871), 417.

54. Sírůček Ant. (Neděle IV. po Ve
likonoci), Člověk má duši. Posv. kaz.
VIII. (18715 425.

55. Bělík Ad. (Neděle XXII. po sv.
Duchu), Máme duši. Kazatelna Ill.
(1904-5), 520.

56. Ptáček jan (Neděle X. po sv.
Duchu), Bez mozku není myšlení, tedy
prý není duše. Kazatelna lV. (1905-6),
422

5%.Řehák Karel Lev (Na neděli 111.
po Velikonoci), Duše lidská jest od
těla svého rozdílná. RD. XIV. (1907),

537 .
58. Šícha jan (Neděle xxu. po sv.

Duchu), Cena duše lidské. Posv. kaz.
xxv1. (1889), 886.

22



338

59. Bartoš Fr. (Slavnost Božího na
rození), Vzácná cena duše lidské.
Posv. kaz. XV. (1878), 37. ,

60. Zavoral Method (Nedele II. po
Velíkonoci), Cena lidské duše. Kaza
tel X. (1903), 195.

61. Váchal Václav Mart. (Neděle
XIV. o sv. Duchu, Slavnost svatých
andělu strážných), O veliké ceně duše
lidské. Kazatel V. (1898), 405.

62. [anonym] (Kázání v den sv. Voj
těcha), O ceně lidské duše. Duše jest:
]. nejvzácnější dobro člověka -— a
přece tak lehkovážně se ztrácí, 2. je
díně nesmrtelné dobro člověka ——a

přšce rychle se ztrácí. Bl. XLV. (1895),16 .

63. Barták Jan (Neděle IX. po sv.
Duchu), Veliká cena duše lidske před
Bohem. Posv. kaz. XXX. (1893), 642.

64. Všetečka Frant. (Kázání na den
sv. Prokopa), Cena duše a péče o ni.
Kazatel VIII. (1901), 337.

65. Lexa Jos. (Neděle XXII. po sv.
Duchu), Duše lidská obraz a podoben
ství Boží. RD. I. (1894), 765.

66. Ekert Frant. (Neděle XXII. po

sv. Duchulš,Duše lidská 'est obrazemBožím. R . XIII. (1906l, 01.
67. Mrázek Albert (Neděle XXlI.

po sv. Duchu), O důstojnosti duše lid
ské. RD. XII. (1905), 754.

68. Brand Bernard O. S.A. (Ne
poskvrněne početí Panny Marie), Krása
duše a zhanobení její hříchem. RD. XII.
(1905 , 20.

69. Kratochvíle an (Slavnost vzkří
šení Páně), lov k iest nesmrtelný
i podle těla i podle duše. Posv. kaz.
XlV. (1877), 333.

70. Podlaha Jan (Hod Boží veliko
noční), Nesmrtelnost duše a z mrtvých
vstáni. Posv. kaz. IV. (1867) 372.

71. Doležal Em. (Neděle lil. advent
ní), Výklad sv. evangelia. O nesmrtel

nll)stiduše lidské. Posv. kaz. IX. (1872),3 .

72. Doležal Em. (Neděle IV. advent
ní), 0 nesmrtelnosti duše lidské. Posv.
kaz. IX. (1872), 43.

73. Doležal Em. (Hod Boží vánoční),
O nesmrtelnosti duše lidské. Posv.
kaz. IX. (1872), 57.

74. Markrab Klem. (Neděle XVIII.

Bo sv. Duchu), O nesmrtelnosti duše.ast. ]. (1881), 695.
75. Markrab Klem. (Výklad na ne

dělí _XIX. po sv. Duchu), O nesmr
nosti duše lidské. Past. II. (1882),760.

tel- D

Homiletika.

76. Franěk Frant. (Neděle ll. postní),
Nesmrtelnost lidské duše. Posv. kaz.
XXIV. (1887), 324.

77.Černý Jos. (Slavnost sv. Václava),
O nesmrtelnosti duše. Posv. kaz. XXV.
(1888), 798.

78. Šicha Jan (Neděle III. adventní ,
O nesmrtelnosti duše. Posv. kaz. XX .
(1892), 21.

79. Macoun Jindřich (Svátek svaté
Kateřiny, zároveň neděle poslední po
sv. Duchu), O nesmrtelnosti. (Dle Au.
gustina de Monte/eura. ) RD. II. (1895),35.

80. Koudelka Václav (Pondělí veli
konočnl), O nesmrtelnosti duše. Ka—
zatel 111.(1896), 189.

81. Šicha Jan (Neděle IV. adventní),
Výklad o nesmrtelnosti duše. RD. V1.
(1899), 24.

82. Váchal V. M. (Neděle XXII. po
sv. Duchu), O nesmrtelnosti duše a
ceně její. Kazatel XV. (1908), 589.

83. Ekert Fr. (Neděle XX. po sv.
Duchu), O nesmrtelnosti duše lidské.
RD. XV. (1908), 769.

84. Plešinger jan (Neděle XXIII.po
sv. Duchu), Onesmrtelnosti duše. Ka—
zatelna VII. (1908-9), 504.

85. Smělý Jos. V. (Hod Boží svato
dušní), Důkazy, že člověk má duši, a
to nesmrtelnou. Past. IV. (1884), 392.

86. Řehák K. L., Dr. (Neděle IV. po
Velikonocil, O nesmrtelnosti své svě-.
dectví vydává duše sama. RD. XIV.
(1907), 387.

57. Řehák K. L., ThDr. (Na slavnost
Nanebevstoupení Páně), O nesmrtel
nosti duše lidské svědčí Stvořitel ieií,
Bůh. RD. XIV. (1907), 405.

88. Havlasa Jan, dle Gz'bz'em(Ne—
děle IV. adventní), Srdce lidskě hlásá
nesmrtelnou duši. Kazatelna V1.(1907.
1908), 68

14. 0 andělích.

1. Jírásko Fr. Slavnost sv. andělů
strážných), O an ělech. Kazatel XIII.
(1906), 489.

2. Hellén C. (Neděle XIII. po sv.
Duchu, Andělů strážných), O andělech.
Kazatelna lV. (1905-6), 450.

3. Stach T. (Svátek andělů stráž

nýázoh),O jsoucnosti andělů. Kazatel XII.1 5) 483.
4. Franěk Fr. (Neděle II. po svatém

, uchu), Co jsou anielé? Posv. kaz.
:XXIX. (1892), 573.



Homiletika.

5. Kopecký Jos. (Slavnost svatých
anjelů strážných), Učení církve o sva
tých anjelích. Posv. kaz. XXV. (1888),
755.

6. Hakl Boh. (Slavnost svatých an
jelů strážců), emu učí církev o an
jelích? Posv. kaz. XXX. (1893), 781.

7. Bradáč Vinc. (Slavnost sv. an
dělů strážných), Učení o andělích po
vznáší i pokořuie naší duši. Kazatel
VII. (1900), 424.

8. X. (Slavnost svatých anjelů stráž
ných), Učení církve svaté o anjelích
jest i potěšitelné i strašlivě. Posv. kaz.
V. (1868), 734.

9. Hakl Bohumil (Slavnost svatých
andělů strážných), O blaženosti andělů
v nebi. Posv. kaz. XXI. (1884), 821.

10. Kousal los. (Svátek sv. andělů
strážných), Duch svatý a andělé. RD.
XIV. (1907), 638.

11. Hakl Bohumil (Slavnost sv. an—
dělů strážných), ím andělé vynikají
nad lidi, čim lidé nad anděly vyvýšeni
jsou? Kazatel [. (1894), 434.

12. Franěk Fr. (Slavnost svatých
apoštolů Petra a Pavla), K čemu stvo

ÉělBůh anjely. Posv. kaz. XXIX. (1892),
13. Plodek Kristin (Slavnost sva

tých anjelů strážců), Anielově klanějí
se Bohu a nás lidi ochraňují. Posv.
kaz. XXlX. (1892), 751.

14. Dostál Alois (Slavnost svatých
anjelů strážců), Proč ctíme anjely?
Posv. kaz. XXlX. (1892), 756.

15. Vintera Václav (Slavnost sv.
andělů strážců), Jak vyobrazují se an
dělové v církvi katolické? Kazatel IX.
(1902), 424.

16. Ondrák Prokop (Slavnost sv.
archanjela Michaela), Veleslavný úřad
sv. archanjela Michaela. Posv. kaz. IV.
(1867), 802.

17. Látal Ondřej (Slavnost sv. Mi—
chaela archanjela), Sv. Michael ochrán
ce církve katolické. Posv. kaz. XI.
(1874), 844.

18. Felizna Jan, Evangelium na den
svatých andělů strážných. (Výklad) 7 l
Bl. xv. (1865), 362.

19. Soukup jan, Slavnost svatých

agjelův strážných. Posv. kaz. lX. (1872), *7 4
28. Beneš-Třebízský Václ., Na den

sv. andělů strážců. Bl. xxxm. (1883),
732

21. Podlaha Jan, Slavnost svat'ch 403
anjelů strážců. Uvaha. Posv. kaz. X 11.
(1885), 766.

339

22. Daneš Fr., Na den sv. andělů
strážců. Past. VII. (1887), 589.

23. Krejčí Jakob, Slavnost svatých
anjelů strážců. Výklad. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 730.

24. Čermák Václav (Slavnost sva

grch anjelů strážců, výklad ranní).andělu strážném. Posv. kaz. XXVI.
(1889), 733.

25. Šicha Jan (Slavnost svatých an
jelů strážných, výklad ranní.-, an
dělech strážných. Posv. kaz. XXVII.
(1890), 746.

26. Daneš Fr. (Neděle XVI. po sv.
Duchu), V'ročni amátka sv. andělů
strážných. ast. X. (1891), 580.

27. Daneš Fr. (Neděle Xlli. po sv.
Duchu), Na den andělů strážců. Past.
xu. (1892), 520.

28. Tomíček B., Promluva na den
sv. andělů strážných. Bl. XLV. (1895),
375.

29. Zavoral Method (Neděle XIV.
po sv. Duchu), O andělech strážných.
Kazatel X. (1903), 431.

30. Thein Ant. (Neděle XV. po sv.
Duchu), Na den sv. andělů strážců.
Kazatelna 11. (1903-4), 415.

31. Vaněček Fr., Svátek andělů
strážných. RD. X1. (1904), 700.

32. Vaněk Fr. B. (Neděle Xll. po
sv. Duchu), Andělů strážných. Kaza
telna Ill. (1904-5), 441.

33. Simplex [Jirásko Frant.] (Ne
děle XVl. po sv. Duchu, slavnost sv.
andělů strážn'ch), Homilie (dle Aloise
Male/zem). azatel XVII. (1910), 442.

34. Plodek Kristin (Slavnost sva
tých anielů strážných), jaké služby
nám prokazují anjelové? Posv. kaz.
XXVI. (1889), 738.

35. Dvořák _lan (Slavnost svatých
anjelů strážných), ]souť anjelové stráž
ní, a jsou nám ku spáse. Posv. kaz.
Vlll. (1871), 736.

36. Žilík Jan Slavnost svatých an
jelů strážných), trážce vznešený, sta
tečný, bdělý. Posv. kaz. XXVI. (1889),

4
37. [anonym] (Reč o svátku andělů

strážných), „A půjde před tebou anděl
můj.“ Bl. XXXVI. (1886), 369.

38. Barták Jan (Sv. andělů stráž
ných), Význam andělskěho zaslíbení
obsaženého ve výroku: „1 půjde před
tebou anděl můj.“ Kazatel Vlll. (1901),

39. Pazderka Jos. (Slavnost svatých
anjelů strážců), Každý člověk má svého.



340

aniela strážce. Posv. kaz. XIX. (1832),
775

40. Ehrenberger Jos. (Neděle XIV.
po svatém Duchu, slavnost sv. andělů
strážných), Sama příroda hlásá, že an
děl strážný každého z nás opatruie.
Past. 11. (1882), 688.

41. Herčik Jan (Slavnost svatých
anjelů strážců), Za jakým účelem dává

Homiletika.

'Íež nám andělé strážní prokazují. Ka
zatel IV. (1897), 393.

56. Obdržálek Peregrin (Slavnost
svatých anjelů strážných), Ochrana an

i7ezlgvstrážných. Posv. kaz. 11. (1865),

57. Markrab Kl. (Slavnost svatých
andělů strážných), V čem záleží ochra
na andělů strážných. Past. I. (1881),

Bůh každému anjela strážného. Posv. 626
kaz. XXX. (1893), 783.

42. Hakl B. (0 sv. andělích stráž
ných), Výsledky z učení o andělích
strážn'ch. Bl. XXXVll. (1887), 387.

43. anonym] (Slavnost svatých an
jelů strážců), Víra v anjelý strážné
nás ovznáší a pokořuje. Posv. kaz.
XV. 1878), 741.

44. Tomíček Boh. (Svátek andělů
strážných, neděle Xlll. po sv. Duchu),
Působení andělů strážných. RD. VII.
(1900), 644.

45. Kousal Jos. (Svátek andělů stráž
ných), Působení andělů strážných. RD.
X. (1903), 645.

46. Kulda B. M. (Slavnost svatých
anjelů strážných. Na Vyšehradě dne
4. září 1870), Anjel strážce dítek, do

Špělých a národů. Posv. kaz. VII. (1870),14

47. Coufal Tomáš (Neděle xm. po 353
svatém Duchu, na slavnost sv. andělů
strážných), Anděl strážný v životě člo
věka. Kazatel XV. (1908), 465.5;

48. Brůha Václ. (Slavnost svatých
anjelů strážn 'ch), Anjel strážný dobrý
přítel náš. osv. kaz. V. (1868), 739.

49. Barták Jan (Slavnost,svatých
anielů strážců), Aniel strážce náš dobrý
přítel. Posv. kaz. XXX. (1893), 778.

50. Brand Bernard O. S. A. (Svá—
tek andělů strážců), Andělové Boží

j'ZSZCBunaši dobří přátelé. RD. 11.(1895),
51. Daneš Fr. (O slavnosti svatých

andělů strážců), Anděl strážce jest
naším přítelem od Boha nám daným.
Past. . (1890), 577.

52. lcha Jan (Slavnost svatých an

Ělů strážců), Anjelové naši dobrodinci.osv. kaz. XXVlll. (1891), 777.
53. Tomíček Boh. (Svátek svatých

andělů strážných, neděle XIV. o sv.
Duchu), Dobrodiní andělů strá ných.
RD. V (1898), 662.

54. Čech Fr. (Na slavnost andělů

strážnýšch), Dobrodiní andělů strážných. D. XV. (1908), 657.
55.,Zháněl Rudolf, Dr. (Slavnost

svatých andělů strážných), Dobrodiní,

58. ]. Š. (Kázání na den sv. andělů
strážců), Kterak v celém životě našem
se leví av čem záleží ochrana svatých

'andělů strážných. Bl. XXXIV. (1884),
369.

59. Pryč Alfons (Na den andělů
strážných), jak andělé strážní pečují
l. o naše tělo, 2. o naši duší. Past.
Xlll. (1893), 528

60. Ježek _|. (Neděle XV. po svatém
Duchu, slavnost andělů strážných), An
děl strážný 1. uděluje nám dobrou
radu, 2. pomáhá nám skutkem. Past.
V111. (1888), 580.

61. thschner Jan (Svátek andělů
strážců), Anděl strážný nás opatruje.
RD. IV. (1897), 630.

62. [anonym] (Kázání na svátek sv.
andělů strážných), Andělé strážní ochra
ňují nás po celý život. Bl.XLlll. (1893),

63. Kulda B. M. (Neděle XIV. po
svatém Duchu), Strážný úřad anjelův
Božích ulidi. Posv. kaz. 1X.(1872),691.

64. Dusil Frant. (Na slavnost an—

dělů strážných), Andělé l(sou naší stráží
šěšnou, silnou abdělou. ast. V1.(1886),9

65. Thein Ant. (Na den sv. andělů
strážců), Andělé strážní slouží spra
vedlivým i hříšníkům. Kazatelna I.
(1902-3), 430.

66. Kulda B. M. (Slavnost svatých
anjelův strážců), Aniel strážce náš do—
brodinec za živobytí i ve smrti. Posv.
kaz. 111.(1866), 756.

67. Klos Ant. dle Alberta Knolla
(Na den svatých andělů strážců), jak
veliké pomoci poskytuji nám andělé
strážní ]. v životě, 2. ve smrti. Past.
V. (1885), 577.

68. Ocetek Jos. (Na slavnost sv.
andělů strážných), Anděl strážný v ho
dině smrti. Kazatel XV. (1908), 469.

69. Plodek Kristin (Slavnost sva—
tých an'elů strážných, odpoledni slovo
Boží), Švatí anjelé vedou nás k Pánu
Ježíši za živobytí i po smrti. Posv. kaz.
XXVI. (1889), 744.



Homiletika.

70. Grydil Frant. (Svátek andělů
strážných), O účastenství svatých an
dělů na naši spáse. RD. Vl. (1899), 640.

71. Barták Jan (Slavnost svatých'
anjelů strážců), Anjelové ustavičně
o blahu našem pracují. Posv. kaz. XXX.
(1893), 774.

72. Teplý Petr (Svátek andělůstráž
ných), Radosta žal anděla strážce. Ka
zatel XIV. (1907), 476.

73. Bartoš Fr. (Slavnost sv. anjelů
strážných), Kdo jest anjel Christem
nám poslaný. Posv. kaz. XI. (1874),783.

74. Podlaha Jan (Slavnost sv. an
jelův strážců), Vzývání anjelův stráž
ných. Posv. kaz. IV. (1867), 734.

75. Klimeš Ant. (Slavnost sv. an
jelů strážných), Rozjímání modlitby:
„Anjele Boží strážce můjl“ Posv. kaz.
l. (1864), 728.

76. Podstránský ]. B. (0 slavnosti
sv. andělů strážných), Důležité a vzne
šené jsou povinnosti andělůva služby,
ježto nám lidem prokazují; i my však
máme (své povinnosti k andělům. Bl.
XXX. (1880), 355.

77. Vondruška K. (Kázání na den
sv. andělů strážných), 1. jakých do
brodiní nám andělé strážní udělují,
2. čeho z ohledu dobrodiní těchto od
nás zasluhují. Bl. XL. (1890), 369.

78. [anonym] Kázání na svátek an
dělů strážných. l. Jak mnohá a veliká
dobrodiní nám andělé strážní proka
zují, a II. jak my z ohledů těchto do
brodiní k nim chovati se máme. Bl..
XLIV. (1894), 353.

79. Dostál Arnošt (Slavnost sv. an
dělů strážných), Dobrodiní andělů
strážných k lidem a náš dík jim. Ka
zatel V1. (1899), 406.

80. Řehák K. L., Dr. (Svátek andělů
strážných), ]. Proč máme andělu stráž
nému děkovati? 2. Kterak se mu od
vděčíme? RD. XII. (1905) 622.

81. Dostál Alois (Svátek svatých
andělů strážců), O našich povinnostech
k andělům. RD. [. (1894), 682.

341

!vděčni, 2. je ctíti. Kazatelna VIII. (1909
, 1910), 449.
| 85. [anonym] Kázání na slavnost
sv. andělů strážných. Andělům stráž
ným povinni jsme: 1. uctivost za "8
jich přítomnost, 2. vděčnost za jejich
dobrodiní, 3. důvěrnost za jich ochranu.
Bl. XLV. (1895), 371.

86. Grydil Frant. (Svátek sv. andělů
strážných), O poslušnosti k andělu
strážnému. RD. Vlll. (1901), 633.

87. Janura Václav (Slavnost svatých
anjelů strážných), Ach. nevážíme si
tajemného hlasu sv. anjeiů strážných!
Posv. kaz. V. (1868), 745.

88. Zajíc Jos. (Slavnost svatých an
jelů strážných), Nevděčníkem jest. kdo
na anjela strážného zapomíná a jej
zarmucuje. Posv. kaz. XVI. (1879), 781.

89. Polanecký V. (Slavnost svatých
an'elů strážců), Kterak můžeme a máme
anjely strážce následovati. Posv. kaz.
XVIII. (1881), 763.

90. Lešenár Matouš (Slavnost sva
tých anjelů strážných), Každý může a
má býti za příkladem svatých anjelů
ochráncem blížních. Posv. kaz. XVI.
(1879), 789.

91. Šicha Jan (Slavnost svatých an
jelů strážců), Druh druhu býti máme
strážcem. Posv. kaz. XXVI. (1889),735.

92. K., ThDr. (Slavnost svatých an—
dělů strážců), Nebeští a zemští anje
lové strážní. Anjelově konají službu

!kněžskou,knéží službu anjelskou. Posv.
“kaz. XXII. (1885), 770.

93. Sedlák Jan (Slavnost svatého
archanjela Rafaelal, Cim byl archanjel
Rafael rodině Tobiášově, tím se stal
měrou nejvyšší Spasitel všemu lidstvu.
Posv. kaz. XXVIII. (1891), 869.

94. Ocetek jos. (Na slavnost sv.
andělů strážných), Andělé a nejsv. Svá
tost oltářní. Euch. 1906, 135.

95. Tomíček Boh. (Hromnice), Ro
zeznání duchů, kteří na člověka pů
sobí. RD. XI. (1904), 163.

96.jirásko Frant., Dábel jest a může
člověku škoditi. Kazatel XIII. (1906),

82. Dostál Alois (Svátek andělů 104
strážných), jaké povinnosti mají kře
sťané k andělům strážným. RD. VII.
(1900), 641.

83. Pazderka Jos. (Slavnostsvat'ch
anjelů strážných), Svaté anjely m me
ctíti, milovati a v ně se důvěřovati.
Posv. kaz. XXV. (1880), 757.

84. Hellén Cyr. (Neděle XVI.po sv.
Duchu, na den sv. andělů strážných),
Jsme povinni 1. andělům strážným býti

15. Kázání mariánská.

1. Bečák Tomáš, Kázání na všechny
svátky blahoslavené Marie Panny.
V Olomouci 1853.

2. Janovský Frant., Hvězda jítřní.

Sšgšeční kázání mariánská. V Brně1 .



342

3. Janovský Frant., ROSa mystica:
Sváteční kázání mariánská. VOlomoucr

98
4. Lenz Ant., Dr., Kázání mariánská.

V Praze 1905
5. Janovský Frant., Mater admira

bgěsž.Sváteční kázání mariánská. VPraze1 .

_6. ganovský Frant., lmmaculata.Sváte ní kázání mariánská. VBrně 1994.
7. Ptáček Jan, Řeči mariánské. (Pří

loha „Kazatelny“ sv. VII.) V Pelhři—
mově 1907.

8. Němeček Jos., Vavřínovývénec ke
cti nebeské královny. Výklad litanie lo—
retánské v pětačtyřiceti řečích.V Praze
1860, 2. vyd. t. 1881.*)

9.Gemmínger Ludvík, Květymarián
ské. Promluvy k úctě nejblahoslavenější
Panny Marie při pobožnosti májové.

5:12 kem českým podává Ant. Klas.raze 1890.
10. Zdrávas Maria. 31 rozjímání na

počest blahoslavené Panny Marie. Dle
13 rozjímání 7. M. Christma volně
vzdělal a rozšířil Leopold Kolín/ě.
V Brně 1893. (Asket. bibliot. č. 37.)

11.[anonym], Panna Maria v Starém
Zákoně předobrazená. Dvaatřicet roz
jímání. V Hradci Králové 1895. (Při
loha k „Výboru kázání ze 40 ročníků
,Predi er u. Katecheť.“)

12.- vorecký Jan, Kříž Kristův čili
rudý prapor socialismu. Třicet májo

33? kázání o sociální otázce. V Brně
13. Brynych Edvard, První májová

pobožnost na Vyšehradě. V Praze 1895.
14. Zahradník Isidor Theodor,

Matka Boží a lid český. Májové pro-
mluvy. V Jihlavě 1896.

15. Dvorecký Jan, Záhonek květů
mariánských. Májová rozjímání. V 010
mouci 1896.

16. Vaněk Frant. B., Zdrávas Maria
lékem naší doby. 31 promluv májových.
V Pelhřimově 1900.

17. ulc Frant., Dr., Májová obož
nost, t. 1. 32 rozjímání oMarii anně,
královně nebe a země. (Knihovna sv.
Vojtěcha. Čís. 8. Homiletické části
čís. IV.) V Hradci Král. 1900.

18.Šulc Frant., Dr., Májová pobož
nost, t. j. 32 rozjímání o Marii Panně,

Bomocnici křesťanů. (Knihovna svatéhoojtěcha. Čís. 10. Homiletické části
čís. VI.) V Hradci Král. 1901.

"útlé—kteréhomiletickó pomůcky k pobožnosti
májové nz také str. 105—106,čís. 98—126; srvn.
také str. 101 č. 2 & str. 145 č. 423.

Homíletíka.

19. Šulc Frant., Dr., Májová pobož
nost. Dvě duchovní matky katolického
křesťana, t. j. 32 rozjímání o Marii
Panně a o svaté církvi na měsíc máj.
(Knihovna sv. Vojtěcha. Čís. 15. Ho

mgěgtické části čís. XI.) V Hradci Král.] .

20. Bouška Sigismund O. S. B.,
Mirjam-Maria. Výklad litanie loretán
ské. (Homiletické knihovny sv. VII.)
V Praze 1903.

21. Šulc Frant., Dr., Mater admira
bilis, t. j. 32 rozjímání o nejdůležitěj
ších poutních místech v zemích koruny
Svatováclavské. K májové pobožnosti
napsal —. (Knihovna svatého Vojtěcha.
Roč. Vll. is. 16. Homíletické části
čís. XII.) V Hradci Král. 1903.

22. Pauly jan (dle ?. ZOI/nerezupra
vil), Uvahy mariánské o litanii lore
tánské. Kázání k májové pobožnosti.
V Praze 1903.

23. i))irásko Frant, O pozemskémštěstí anny Marie. tyři májové pro
mluvy. Kazatel XVJL (1910), 308.

24. Mottl an, Zivot Panny Marie

v obrazech. romluvy k májové go—božnosti. (Knihovna „Kazatele“ čís. l.)
V Olomouci 1910.

25. Theín Antonín, Srdce naše po
dle srdce Panny Marie. 32 májové
promluvy. V Praze 1910.

26. Kohout Fr., České drahokamy
vkoruně královny nebeské. 32 rozjím.
májových ze života českých patronů.
V Hradci Král. 1911.

27. Endler Frant., Dr., přel. Hlačz'k
Yan Ev., Mariale parvum. Májová roz
jímání Arnošta z Pardubic, !. arcibi
skupa pražského. 2 cykly. Sestaveno
dle ieho „Mariale“. V Praze 1912.

28. [anonym] Promluvy při pobož
nosti májové. Kazatel VII. (19C0), 298.

29. Zavoral Method, Májové pro
mluvy. Kazatel Vlll. (1901), 297.

30. Roubíček Sal. (z pozůstalosti
1- kapitulára Innocence upravil), Pro
mluvy o májové pobožnosti. Kazatel
IX. (1902), 275. ,

31.Dusil Frant., Uvodni řečk má'ové
pobožnosti. Bl. XXXVI. 1886), 1 _

32. Gótschner Jan, romluva při

Žlšní májové pobožnosti. RD. IX. (1902),
33. [anonym], O pobožnostií—májové

u sv. Klementa v Praze 1875. (Pro
mluva úvodní) Bl. XXV. (1875), 178.

34.Mráček Karel, Povzbuzeni k hor
livému konání pobožnosti májové.
Maria Panna pomáhá v záležitostech



Homiletika.

časných i věčných. Posv. kaz. XXVI.
(1889), 423.

35. Vaněk F. B., Začáteční promluva
májová. RD. VII. (1900), 418.

36. Hakl Boh., Předvečer pobožnosti
májové. O tom, že pobožnost májová
krásná jest a dojemná, duši pak uži
tečná a
(1893), 410

37. Dostál Alois, V předvečer po
božnosti májové. Panna Maria jest nej—

lžšgsněiší květinou. Kazatel IV. (1897),

38. Zavoral Method, Májové pro
gggvy. eč úvodní. Kazatel X. (1903),

39. Novák Kristian Dvě promluvy
pro měsíc květen. 1. Rři první májové
pobožnosti. 11. Při poslední má-ové
pobožnosti. Kazatel IV. (1897), 283.

40. Zahradník Isidor, Dr., Uvodni
a závěrečná promluva ku pobožnosti
májové. Kazatel V1. (1899), 290.

41. Štolc L., Fra, Kázání při ukOn
čení pobožnosti májové. Ovoce po
božnosti májové. RD. V1. (1899), 404.

42. Hakl Bohumil, Poslední den o
božnosti májové. Posv. kaz. XX III.
(1891), 519.

43. Barták _lan, Rozjímání na konci
má ové pobožnosti. Setrvalost v do

žššch skutcích. Posv. kaz. XXX. (1893),
44. [anonym , Ukončení pobožnosti

májové u sv. lementa (promluva).
Bl. XXVI. (1876), 217.

45. Herčik jan, Reč na Svatém Ko
pečku u Olomouce ke cti bl. Panně
Marii na konec čtyřicetihodinné po
božnosti dne 18. srpna 1863. Posv.
kaz. XXX. (1893), 585.,

46. Pohunek Fr., Reč při májové
pobožnosti. Past. IV. (1884), 351.

4.'_ Dostál Al., Kázání o májové po
božrw ti. Bl. XXXV. (1885), 181.

48. *. V. (Slavnost Narození blah.

Pannš arie) Kdo jest Marta? Kazatel V '899), 413
a Ant. (Neposkvrněné po

. 1 Marie), Jakým darem je
pro nás Rodička Boží: a) kdo nám jí
dal, b) jak a za jakých okolností, a
c) kčemu? Kazatelna VII.(1908-9), 58.

50. Endl Karel (Neposkvrněné po
četí P. M.), emu učí církev katolická
o Panně Marii. Kazatelna VIII. (1909
1910), 21.

51.Vaněček Fr. (Nanebevzetí Panny
Marie), I. Čemu církev učila od po

prospěšná. Posv. kaz. XXX. 535

343

čátku o Marii Panně, II. a co z toho
následuje. RD. XIV. (1907), 588.

52. . Št. K., ONeposkvrněném po
četí arie Panny. (Ze sv. Alfonsa z Li
guori.) Bl. XVI. (1866), 507.

53. . Fr., Na den Ne oskvrněného
početí bl. Panny Marie. 1.XIX. (1869),

54. P. ]. B., Řeč na den Neposkvr
něného početí Marie Panny. Bl. XXVIII.
(1878), 435.

55. Beneš Třebízský Václ., Nepo
skvrnčné početí blah. Panny Marie.
Bl. XXXIII. (1883), 501.

56. Vohnout Fr., Neposkvrněné po
četí bl. Panny Marie. Past. II.(1882), 18.

57. [anonym], Reč o Neposkvrně
ném početí Marie Panny. Bl. XXXIII.
(1883), 529. ,

58. [anonym], Rečna den Neposkvr
něného početí Marie Panny. Bl. XXXV.
(1885), 507.

59. [anonym], Kázání na den Nepo
skvrněného početí Panny Marie. Bl.
XLV. (1895), 529.

60. Klíma Frant., Svátek Neposkvr
něného početí Panny Marie. (Homilie.)
RD. 11. (1895), 7.

61. Kalous Ferd. Jan Nep., Kázání
o slavnosti Neposkvrněného početí
Panny Marie. Kazatel X. (1903), 552.

62. Vaněk Frant. B., přel dle Lem
mem, Neposkvrněné početí P. Marie.
Kazatelna I. (1902-3), 17.

63. Vaněk Frant. B., Neposkvrněné
početí Panny Marie. Kazatelna II.(1903
1904), 25.

64. Gótschner Jan, Slavnost Ne
poskvrněného početí Panny Marie. RD.
XI. (1904), 24.

65. Schmitt, upravil Coufal Tam.,
O Neposkvrněném početí Panny Marie.
Kazatelna lll. (1904-5), 31.

66. Ptáček Jan, Neposkvrněné po
četí Panny Marie. Kazatelna V. (1906
1907), 21.

67. Dušek Matěj (Slavnost Nepo
' skvrněného početí bl. Panny Marie),

Rodička Boží bez poskvmy počatá.
RD. I. (1894), 7.

68. Rychlík Fr. (Slavnost Neposkvr
něného početí), Maria Panna jest bez
poskvmy počatá. Posv. kaz. XXVI.
(1889), 22.

69. Barták Jan (Slavnost Ne oskvr
něného početí Panny Marie), nepo
rušenosti P. Marie. Posv. kaz. XXV.
(1888), 40.

70. Lenz Ant., Dr. (Slavnost Nepo
skvrněného početí Panny Marie, ku



344

slavnosti 25tiletého jubilea prohlášení
věrouky o Neposkvrněném pOČetl Pa
nenky Marie), Panenka Maria jest bez
poskvrny. Posv. kaz. XVII. (1880), 1.

71. Kulda B. M. (Slavnost Neposkvr
něného početí bl.Panny Marie),l\/larie
Panna bez hříchu dědičného počala.
Posv. kaz. XXI. (1884, 1.

72. Kubíček Ant., r. (Svátek Ne
poskvrněného početí Panny Marie),
Marie Panna počata bez oskvrny
hříchu prvotného. Kazatel ] . (1897),l
537.

73. janiš Frant., Dr. (Svátek Nepo
skvrněného početí blah. Panny Marie),
Maria Panna prosta hříchu dědičného
i skutečného. Kazatel [. (1894), 595.

74. Šicha jan (Slavnost Neposkvr- 1Proč
něného početí Panny Marie), Hos odin
vládl Rodičkou Boží. Posv. kaz.
(1893), 21.

xx..

Homiletika.

Marie), Zádala to svatost Boží, aby
duše itělo Panny Marie za hodný stá

ínek Syna Božího připraveny byly, a
: žádá to i náš prospěch, abychom v ne..
'poskvrnéné početí bl. Panny Marie
věřili. Past. XI. (1891), 13.

85. Tomíček Boh. (Neposkvrněné
početí Panny Marie), Neposkvrněné
početí Panny Marie dokazuje, že Pán

Hežíš jest pravý Bůh. RD. xm. (19%),9.
i 86. [anonym] (Kázání na slavnost
Neposkvrněného početí nejbl. Královny

'Maríe Panny), Proč za to máme, že
]Maria bez poskvrny hříchu dědičného
gbyla počata? Bl. XLI. (1891), 516.

87. Franěk Frant. (Slavnost Nepo—
, skvrněného početí blah. Panny Marie),

věříme v neposkvrněné početí
blahosl. Panny Marie. Posv. kaz. VII.
(1870), 51.

88. Kalvoda Frant. (Slavnost Ne—
75. Taufer Fr. (Slavnost Neposkvr- lposkvrnénéhopočetiblah.Marie Panny),

něného početí Panny Marie), Všem'
třem božským osobám se slušelo, míti
péči oto, aby Maria bez poskvrny
počata byla. Posv. kaz.XXX. (1893), 23.

76. Kolisek Frant.. Dr. (Slavnost
Neposkvrněného početí Panny Marie),
0 tajemství neposkvrněného početí
P. Marie. Posv. kaz. XXlX. (1892), 14.

77. jirásko Fr. (Neposkvrnéné po—
četí Panny Marie), lánek naší svaté
víry. Kazatel Vlíl. (1901), 554.

78. Pospíšil jan, Dr. (Slavnost Ne—
poskvrněného početí P. Marie), Učení
sv. církve katolické o neposkvrněném
početí. Posv. kaz. V1. (1869), 25.

79.Holubář Gotthard Slavnost Ne
poskvrněného početí bl. anny Marie),
Učení o neposkvrněném početí Panny
Marie iest neomylně a spasitelné. Posv.
kaz. IV. (1867), 56.

80. Ptáček jan (Neposkvrněné o—

četí P. Marie), V čem záleží u enío nep. poč. . Marie. Kazatelna IV.
(1905-6), 20.

81. _lirasko Frant., dle Dra Ried/a
(Svátek Neposkvrněného početí Panny
Marie), Proč a jak se Panně Marii tak
vznešené předností dostalo. RD. IX.
(1902), 9.

82. Dostál Alois (Ne oskvrněné po
četí Panny Marie), Pří iny neposkvr
něnébo očetí. RD. XII. (1905), 17.

83. K1ma Frant. (Svátek Neposkvr
něného početí P. Marie), Proč Panna
Maria od hříchu prvotného byla osvo
bozena. RD. X. (1903), 11.

84. Podlaha jan (Slavnost Nepo
skvrněného početí blahoslavené Panny

Kazatel V. (1898), 543.
89. Herčík jan (Slavnost Ne oskvr

něného puČeÍÍ Panny Marie), úvody

gro neposkvrněné početí Panny Marie.osv. kaz. X. (1873), 35.
90. Kulda B. M. (Slavnost Neposkvr

něného početí blah. P. Marie, Matky
Boží), Důvodové, na kterých se věro
uka ta zakládá. Posv. kaz. V. (1868),25.

91. Bílý jan, Dr. (Slavnost Nepo
. skvrněného početí P. Marie), Vírav ne
!poskvrněné početí Panny Marie vždy
byla v církvi katolické. Posv. kaz. IX.
(1872), 10.

92. H. R. (Na slavnost Neposkvrně—
ného početí P. Marie), Učení o nepo

j skvrneném početí P. Marie již od staro
—dávnav církvi se nacházelo a věřeno
lbyío. Past. v. (1885), 19.

93. Vaněček Fr. (Neposkvrněné po—
četí Panny Marie), Církev sv. 1. věří
v neposkvrněné početí tak. jak věřila
již v prvních dobách, 2. podobně blaho—
slavi neposkvrněnou Pannu jako ženu
v evangeliu. RD. Xlll. (1906), 12.

94. Žahourek Jan (Slavnost Nepo
skvrněného početí P. Marie), Kterak
učení církve katolické o neposkvrně
ném početí Panny Marie utvrzeno jest:
1. dějinami, 2. rozumem, 3. písmem
sv. a 4. učiteli církevními. Past. IX.
(1889), 14.

95. [anonym] (Slavnost Neposkvrn.
početí Marie Panny), Kterak stalo se
dogmatické učení, co a jak jest věřiti
o neposkvrněném početí Pann Marie,

glgaký význam má. Bl. XXXV .(1886),



Homiletika. 345

96. Verus (O Neposkvrněném po- 109. Stránský R. (Neposkvrněného
četí Panny Marie), _lak oslaveno bylo početí P. Marie), Význam obrazu: žena
prohlášení dogm. o neposkvrn. početí : sluncem oděná, a měsíc pod nohama
P. Marie r.1854 ajak nejlépe oslavíme 1jejíma, na hlavě její koruna dvanácti

501eté jeho jubileum my. Kazatelna Ill. : hvězg.JKaázaltelna IX. (13810),30.N1904-5 , „G. . 11 . ir s o Frant. vátek e 0
( 97. Ř)ehák Karel Lev, Dr. (Slavnost ;skvrnéného početí Panny Marie), Ičo
Neposkvrněného početí Panny Marie, hlásá nám Panna Maria 1. svýma knebi
probatika na Vyšehradě 1881), Chvála | pozdviženýma očima, 2. svýma k mo
neposkvrněného početí. Posv. kaz.XX. | dlitbě sepjatýma rukama, 3. svým rů
(159883)Š5%rtF'lí N k . é „žencem RD. Vlll. (1901), 9.. u 1 p ( epos vrnen po- _ . _
četí Panny Marie), Početí Panny Marie p03,1,,„ÉĚ'ŠÉÍÍÉOAŽŽHŠWNŠŽŽĚ ŠŠŠ
——začáteknaší SPáSY-RD-W-089325- míná neposkvrněné početí P. Marie?

99.1anovsííýFí-ant. (NEPOSkvméUéMOsnovaJ Kazatelna IV. (190543) 25.
DOČCÍÍbl- Panny Marie), Neposkvrněné | 112. Bartoš Frant. (Slavnost N'epo
početí—_důgtoiny'základ žij/eh? chrámu , skvrněného početí P. Marie , Co nám

2031103121123:IPGPIHŽŠĚŠY[ŠŠIZSÍUzbu- i dnes Maria na srdce klade? Posv. kaz.ovan. Z G - a - .XVl. (1879), 29.
100. Marek Matěj (Slavnost Nepo-l . „. . _

skvrněného početí blahoslavené Panny F 31% (%!-E;šsckhmltt'éómťlí?P [ůrásko
Marie), María bez poskvrny počatá cti Čr ' p__ vrnen pocet ' arte),. emu se ucrme z dnešní slavností?
n81h0dn6181. Posv. kaz. VIII. (1871), 70.

101. Řehák K. L., Dr. (Slavnost Ne-“Kalzlčgelsřšvá.r(íůog)N639. k _ é
poskvrněného početí P. Marie), Kterak !četí Bang s Marie') (Meg? Šrflšnl ponejlépe uctíme bez poskvrny počatou, . y ' a ? y_ ' 'ml'
Bohorodičku? RD XIX (1911) 9 'lostí plná pro sebe, 2. milostí plná pro. - - ' ' lnas. Kazatelna vm. (1908-59),65.

102. Vísek Ant., Dr. (Slavnost Ne- 115 Markrab Klement (Slavn t
oskvrnéného početí Panny Marie). I. Ne ook rněnéh o' t' bl ho 1 p 09

Bůvody, na kterých se víra církve katol. Map'es VV“ do %lce'l 3.1 St" alnny
o neposkvrněném početí Panny Marie Fog:, )ka yXIŠC. 18313 43“ 031 p na.
zakládá, Il. vysvětlení obrazu neposkvr.; ' z“ ' (. )! '
početí Panny Marie. Posv. kaz. XXV. 116“Plodek “"S““ (Slavnost Ne—
(1888), 2. šžžíř'lšďi'šíšůčšté502153321? 53,232103. icha an (Slavnost Neposkvr— ' . .
něného počeř'í Panny Marie), Obrazgžllagglgšagěkresťanske. Posv. kaz. “'éh č t'. Posv. kaz.
neposkvrně" 0 Po “ | 117. Dvořák Xav. (Na svátek NeXXVllI. 1891), 17. . - . .

104_[agronymcš(Neposkvrněné početí poskvrněneho pocetí P. Marte), VtomtoPanny Marie), braz neposkvr. početí tajemství roste naše víra, sílí naše na
Panny Marie. Past. V1. (1886), 15. dele, vzněcule se naše láska. Kazatel

105. Vondruška Karel (Kázání na XVM.(1910), 635- ,
svátek Neposkvrněného početí Panny 118. Kulda 3- M-_(Slavnost Očetl
Marie), Mnohéavznešené jsou obrazy, 51311051.Panny Marte), NCPOEUenost
kterými neposkvrněné početí p_Marie Pann Marleaneporušenost nase. Posv.
od sv. otců církevních a jiných zvlášt- kaz. 1- (1865), 30.
ních ctitelů mariánských se předsta- 119. Bartoš Fr. (Slavnost Narození
vuje. Bl. XL. (1890), 529. Panny Marie), Kterak předoznámilBúh

106. Drábek Jan (Svátek Neposer- Marii Pannu. Posv. kaz. XI. (1874),791.
něného početí bl. Panny Marie), Co 120.Vohnout Fr. (Neposkvrn. početí
znamená obraz neposkvrněného početí bl. Panny Marie), Proroctví týkající se
ačemu nás učí? Kazatel II. (1895), 551. Bohorodičky. Past. XII. (1892), 10.

107. Kulda B. M. (Slavnost Nepo- 121. Kameš Vojt. (Neděle II. po sv.
skvrněného početí Panny Marie), Znaky Duchu, Navštíveni Panny Marie), ]. jak
obrazu Marie Panny bez poskvrny po- všecka proroctví Starého Zákona dle
čaté. Posv. kaz. [. (1864), 24. vůle mílosrdného Hospodina v Maru

108. Bartoš Frant. (Slavnost Nepo- Panně došla vyplnění; 2. jak naplnilo
skvrněného početí Panny Marie), Bílé se řeslavné proroctví Marie Panny

roucho Marie Panny. Posv. kaz. XVlll. 3. ím dle důstošností své má nám být:(1881), 63. Maria. Past. XII. (1893), 411.



346

122. Smělý Jos. V. dle bisk. Arnal
dz'lzo(Narození bl. Panny Marie), Před
kové P. Marie byli poslední dobou
chudí a nízci, amezí předky těmi na
lézají se ívelicí hříšníci a hříšnice.
Past. [V. (1884), 589.

123. Uhl Fr. (Slavnost Narození P..
Marie), Mezí předky Christovýmí jsou
nám jední na výstrahu, jíní na příklad.
Posv. kaz. XIV. (1877), 734.

124. Odvalíl Fr. (Narození Panny
Marie), Panna Maria je dcerou lidí
hříšných a proto tím více zastánkyní,
útočištěm hříšníků. Kazatelna VII.(1908
1909), 427.

125. Ptáček Jan, upr. „z Ferzelana
(Očíšt'ováni Panny Marie), Zivot Panny
Marie. Kazatelna Vll. (1908-9), 158.

126. Kulda B. M. (Slavnost Jména \zatel XV. (1908), 73.
Panny Marie), Stručný životopis bla

Homiletika.

139. [anonym], Kázání na slavnost
Narození nejblah. Rodičky Boží Marie
Panny. Mě51c,den a hodina narození
jejího. Bl. XLll. (1892), 355.

140. Daneš Fr. (Narození Panny
Marie), 0 důležitosti narození Panny
Marie. Past. VIII. (1888), 582.

141. Hakl Boh. (Svátek Narození
Panny Marie), 0 trojím narození tě—
lesném duchovním a pro nebe. (Osno—
va.) R . IV. (1897), 637.

142. Hakl Bohumil (Svátek Naro—
zení blah. Marie Panny), O trojím na
rození Rodičky Boží a o trojím zro
zení se člověka. Kazatel V. (1898), 412.

143. Janovský Fr. (Narození blaho
slavené Panny Marie), Panna Maria
narozena v milosti a pro milost. Ka

144 [anonym], eč o narození bla
hoslavene Panny Marie. Posv. kaz.|hoslavené Panny Marie a o ceně pa—
XXIl. (1885), 825.

127. Gótschner Jan (Svátek Nane
bevzetí Panny Marie), Krásný byl ží
vot Mariin, a krásné skončení jeho.
RD. IX. (1992), 574.

128. Ehrenberger Jos. (Slavnost
Hromníc), 1. Svět neuznával Marii za
to, čím ona vskutku byla, 2. naopak,
měl ji za to, čím ona nebyla. Past. V.
(1885), 138. ,

129. P. J. B., Reč v den Narození
Marie Panny. Bl. XXVIII. :1878), 329.

130. Beneš Třebízský Václ., Reč
na den Narození blahoslavené Panny
Marie. Bl. XXXlll. (1883), 388.

131. Podlaha Jan„ Slavnost Naro
zení Panny Marie. Uvaha. Posv. kaz.
XXII. (1885), 804.

132. K., ThDr., Slavnost Narození
Panny Marie. Uvaha. Posv. kaz. XXll.
(1885), 806.

133. Daneš Fr., Na den Narození bl.
Panny Marie. Past. VII. (1887), 591.

134. Cermák Václav, Slavnost Na
rození Panny Marie. Výklad ranni.
Posv. kaz. Xlll. (1889), 755

135. Krátký Karel, Na den Nara-'
zení Panny Marie. Past. X1.(1891),582.

136. B[audyš] Prokop, Narození bl.
Panny Marie. Past. XIII. (1893), 532.

137.Ehrenberger Jos. (Slavnost Na
rození Marie Panny), Samo opozděné
narození Panny Marie svědčí, že Boží.

Šíšzení jest to nejlepší. Past. 11.(1882),
138. Havránek Fr. (Na den Naro

zení Panny Marie), Uvažujme: 1. Mě
síc, 2. den, 3. hodinu narození Panny
Marie. Bl. XI. (1861), 385.

\

[

nického jejího ženicha Josefa prone
sená 7anem z Genom? na sněmu kost—
níckém (r. 1415 či 1416). Přeloženo
z latiny. Zahr. sv. Frant. 1887 (l.), 274.

145. Dostál Alois (Svátek Narození
Panny Marie), Narození Panny Marie

&%sštradostnou slavností. RD. IV. (1897),
146. N. N. (Na den Narození blah.

Panny Marie, ranní promluva), Den
narození Panny Marie přinesl radost
velikou a) nebi, b) zemi. Past. Xlll.
(1893), 535.

147. Bartoš Frant. (Slavnost Naro—
zení Panny Marie), Narození blaho
slavené Panny Marie celému světu
k radosti jest. Posv. kaz. X. (1873),
783

148. Hakl B. (Slavnost Narození bl.
Rodičky Boží Marie Panny), Ze naro
zení Jeii radost přineslo veškerému
světu. Bl. XXXVll. (1887), 388.

149. icha Jar. (Slavnost Narození
Panny Marie), Narození Panny Marie
jest pro nás radostné. Posv. kaz. XXVlll.
(1891), 784.

150.Janda Frant. (Slavnost Naro
zení Panny Marie), Proč se radovatí
máme z narození Panny Marie. Posv.
kaz. XVM. (1881), 776.

151. Kolísek Frant., Dr. (Slavnost
Narození blahoslavené Panny Marie),
Proč se máme radovatí z narození
Panny Marie. (Osnova) Kazatel I.
(1894), 487.

152. Hakl Boh. (Slavnost Narození
Panny Marie), Narození Panny Marie

ggršarozenínaše. Posv. kaz. XVl. (1879),



Homiletika.

153. Podstránský ]. B. (0 slavné
památce Narození Marie Panny), Dneš
ní slavnost mariánská připomíná nám
naše vlastní narození a dává nám při—
ležitost k mnohým důležitým nauče
nim. Bl. XXX. (1880), 387.

154. Búřov Fr. (Narození Panny
Marie), Planety člověka. Kazatelna VIII.
(1909—10), 456.
_ 155. Kubíček Ant., Dr. (Narozeníl

bl. Panny Marie), Proč oslavuje svatá
církev den narození Panny Marie?
Kazatel IV. (1897), 402.

156. Balík K. (Narození blah. Panny
Marie), Proč narození Panny Marie
bylo tak slavné a roč je i my osla
vujeme. Kazatel VIR (1900), 431.

157. Dostál Alois (Slavnost Naro
zení Panny Marie), Jak oslavíme na
rození Marie Panny? Posv. kaz. XXIX.
(1892), 772.

158. Vaněček Fr. (Narození Panny
Marie), Pohled na domov Marie Panny
poučením pro 1. dospívající a 2. do
spělé. RD. XV. (1908), 663.

159. Hess I nác (Slavnost Zasnou
bení Panny arie). 1. Proč se Maria
Panna zasnoubila, 2. jak se zasnoubila.
Posv. kaz. II. (1865), 137.

160. Kulda B. M., Slavnost Zvěsto
vání Panny Marie. Výklad sv. evan-i
gelia. Posv. kaz. X. (1873), 301. !

161. Burian jos., Homilie na den
Zvěstování Panny Marie. Past. V.
(1885), 271.

162. Podstránský ]. B., Na Zelený
čtvrtekaspolu Zvěstování Marie Pan-,
ny. Bl. XXX. (1880), 129. '

163. [anonym], Reč o slavností Zvě
stování Panny Marie. Bl. XXXVI.
(1886), 84.

164. Koudelka Alois, Zvěstování bl.
Panny Marie. Homilie. (Dle Dr. .M.
Saga-ae) RD. 11. (1895), 301.

165. ermák Václ., Slavnost Zvěsto

vání Pan? Marie. Výklad ranní. Posv.kaz. XXI . (1892), 243.
166. Burian Jos., Dr., Slavnost Zvě- .

stování Panny Marie. Ranní výklad.
Posv. kaz. XXIX. 1892), 245.

167. Daneš Fr., a den Zvěstování
bl. Panny Marie. (Vdobě postní) Past.
XII. (1892), 287.

168. Kupka jos., Dr., Zvěstování
Panny Marie. Kazatel XV. (1908), 101.

169. Vaněk Fr. B., Zvěstování Panny
Marie. Kazatelna Il. (l903—4),211.

170. Kulda B. M., Slavnost Zvěsto
vání Pann Marie. Význam dnešní

\

slavnosti. osv. kaz. XXI. (1884), 237.

347

171. Vaněček Fr., Zvěstování Panny
Marie. Význam této slavnosti. RD. Xílí.
(1906), 267

172.Podlahajan (ZvěstováníPanny
Marie), ]akě pravdy drží a jaká do
brodiní připomíná nám dnešní slav
nost? Posv. kaz. XXII. (1885), 285.

173.Podlahajan (ZvěstováníPanny
, Marie), Veliká tajemství uzavírá v sobě
dnešní slavnost. Past. VII. (1887), 321.

174. Podlaha Jan (Slavnost Zvěsto
vám Panny Marie), Zvěstování Panny
Marie připomíná nám lásku Boha Otce,
Syna, Ducha svatého, Panny Marie a
anielúv k nám lidem. Posv. kaz. IV.
(1867), 282.

175.Janovský Frant. (Zvěstování
blahoslavené Panny Marie), Zvěstová—
ním Panny Marie položen základ naši
spásy. Kazatel IX. (1902), 86.

176. Plodek Kristin (Slavnost Zvě—
stování Panny Marie, odpolední slovo
Boží), Zvěstování Panny Marie a vtě
lení Páně. Posv. kaz. XXVI. (1889),
307.

177. Faítlík Beneš H., O. S. N. (Zvě
stování Pann Marie), 1. Kdo poselství
přináší? 2. omu 'e přináší? 3. Co ie
obsahem toho zv stování? Past. IX.
(1889), 269.

178. janura Václ. (Slavnost Očišťo
váni blah. Panny Marie), Pozdravení
mariánské. Posv. kaz. VII. (1870), 161.

179. Řehák Jan N. (Neposkvrněné
početí bl. Panny Marie), Pozdrav an—
dělský. Kazatel VI. (1899), 574.

180. Vacek Fr. (Kázání na slavný
den Jmenovin Rodičky Boží Marie
Panny), O pozdravení andělském. Bl.
XXXII. (1882), 385.

181. Kameš Vojt. (Svátek Zvěsto
vání Panny Marie), 0 vznešeném po
zdravení, kterým poctil anděl Pannu
Marii. RD. IV. (1897), 232.

182. Bartoš Frant. (Slavnost Jména
nejbl. Panny Marie), Pozdravení an
jelské [nesteině jeho působení ; když
přicházelo s nebe, co satan? co svět?].
Posv. kaz. VII. (1870), 764.

183. Bartoš Frant. (Slavnost Zvě—
stování Panny Marie), Co Maria? Co

sšŠt? Co my? Posv. kaz. XXIV. (1887),3 .

184.janovský Frant. (Neposkvrně
né početí Panny Marie), Jaká chvála
o Panně Marii obsažena v pozdravení
andělském aiak bychom imy alespoň
částečně té chvály si zasloužili. Ka
zatel IX. (1902), 560.



348

185. [anonym] (Kázání na svátek
Zvěstování Panny Marie), jak mocná
jsou slova „Zdrávas Maria“. Bl. XLV.
(1895), 129.

186. Smělý jos. V. (Zvěstování Pan
ny Marie), 0 slovech „Pán s tebou“.
Past. X. (1890), 257.

187. Teplý Petr (Zvěstování Panny
Marie), Pán s tebou — význam těch
slov. Kazatel XIV. (1907 , 114.

188. Coufal Tom. (Zvěstování Pan
ny Marie), Slova blahosl. Panny Marie. ,
Kazatel XIV. (1907), 111. |

189. j. ]. (Zvěstování Panny Marie),|
Aj, iá dívka Páně! Past. V1.(1886), 284. '

Homiletika.

202. Daneš Fr., Neděle lV. po sv.
Duchu, o níž slavena památka Navští

vóešííblah. P. Marie. Past. VII. (1887),4
203. Strnad Fr.. Navštívení Panny

Marie. Past. X1. (1891), 474.
204. Rudigier, upr. Verus, Navští

vení P. Marie. (Skizza) Kazatelna I.
(1902-25), 376.

205. Meschler, upr. Ant. Malka,Na
vštívení bl. P. Marie. Kazatelna Ill.
(1904-5), 368.

206. Kousal jos., Navštívení Panny
Marie. RD. X. (1903), 513.

207. Podstránský ]. B. (Na den
190. Kopeckýjos (Slavnost Zvěsto- iNavštívení Marie Panny), O tajemství

vání Panny Marie), Význam svolují—'
cího slova: Staníž sel“ Posv. kaz.
XXV. (1888), 70. ,

191. Janovský Frant. Zvěstování
blahosl. Panny Marie), Uv řlla Panna
Maria poselství Božímu, věřme i my.
Kazatel XV. (1908), 95.

192. Holubář Gotthard (Zvěstování
Panny Marie), Maria podrobila se Bohu
irozumem svým ivúlí svou. Posv.
kaz. V1. (1869), 262.

193. Musil Frant. (Slavnost Zvěsto
vání Panny Marie), Boi Panny Marie

se satanemxpřlPosv. kaz. . (1873), 308.
194. K., ThDr. (Slavnost Zvěstování

Pann Marie), Poselství radostnéíža

anjelském zvěstování. '

gašštívení P. Marie. Bl. XXX. (1880),
208. Janovský Frant. (Neděle IV.

po sv. Duchu. Svátek Navštívení Panny
Marie), Panna Maria u sv. Alžběty.
Kazatel XV. (1908), 398.

209. [anonym] (Kázání na slavnost
Navštívení nejbl. R. 8. Marie Pann ),

eho s naší strany třeba, ab se n m
dostalo návštěvy podobné. l. XLIV.
(1894), 273.

210. Šlcha jan (Slavnost Navštívení
Panny Marie), Návštěva Marie Panny
u Alžbět a u nás. Posv. kaz. XXVIII.
(1891), 6 .

211. Kulda B. M. Slavnost Navští
vení Panny Marie), roč Maria Panna

lostn . Posv. kaz. XXII. (1885), 305.
195. Šrámek Fr. (Slavnost Zvěsto

vání Panny Marie), Zvěsxování Marii
Panně bylo radostné i žalostně. Posv.
kaz. XXII. (1885), 336.

196. Daneš Fr. (Na den Zvěstování
Panny Marie), 0 rozličných radostných
i bolestných zvěstováních, jichž se do
stalo blahosl. Panně Marii za života
jejího. Past. Vlll. (1888), 216.

197. Podlaha jan (Zvěstování bl.
Panny Marie), Dnešního dne byly za
nás veliké oběti přineseny. RD. Vl.
(1899), 241.

198.Zahradník Isidor (Zvěstování
Pann Marie) Co nám hlásá „kleká
ni?“ azatel . (1894), 194.

199. Drábek jan (Zvěstování Panny
Marie), Význam obrazu Zvěstování P.
Marie. Kazatel IV. (1897), 87.

200.Bartoš Frant., Slavnost Navští

.navštívila tetu svou Alžbětu, a kterak
navštěvuje nás? Posv. kaz. !. (1864),

[ 561
212. ježek ]. (Navštívení bl. Panny

Marie), Marie jako poutnice I. při od
chodu z domova; II. na cestě přes
hory; III. 11cíle. Past. XIII. (1893), 408.

213. Zuman L., (Kázání na den Na
vštívení blah. P. Marie), Panna Maria
konala cestu svou 1. s chvátáním a
2. s upřímnou myslí na Boha. Past. IV.
(1884), 459.

214.S[tránský] R. (Navštívení Panny
Marie), ]. Maria odešla s chvátáním,
2. pozdravila Alžbětu. 3. velebila Ho
spodina. RD. XV. (1908), 521.

215. Podlaha jan (Slavnost Navští
vení Panny Marie), Kde můžeme Pannu
Marii navštěvovati? Posv. kaz. XXII.
(1885), 647.

216. Bartoš Frant. (Slavnost Na

šgní Panny Marie. Posv. kaz. IX. (1872),7

201. Holubář Gotthard, Slavnost'
Navštívení Panny Marie. Vyklad ranní. _
Posv. kaz. X. (1873), 586. i

vštívení blah. Panny Marie), Navštívili
jsme Pannu Marii, bychom ji uctili a
od ní se učili. Posv. kaz. X. (1873), 603.

217. Váchal Václav M. (Slavnost
Navštívení Panny Marie), Návštěva



Homiletika.

Matky Boží — návštěvy naše. Kazatel
V1. (1899), 322.

218. Novák Václ. (Slavnost Navští
vení blah. Panny Marie), Jak s ořá
dáno bylo navštívení Panny arie
u Alžběty, a jak spořádána býti mají
inavštívení naše, ab blahodejná byla?
Posv. kaz. Vl. (186 ), 573.

219. Zajíc Jos. (Svátek Navštívení
Panny Marie), Maria navštěvuje nás
svou pomoci v tělesných i duševních
nemocech. Posv. kaz. XVl.(1879), 592.

220. Kubánek C., Dr. (Neděle V. po
sv. Duchu, Svátek Navštívení blah.
Panny Marie), Návštěva Matky Páně
u křesťanské ženy a lidu věřícího. Ka
zatel V. (1898), 333.

221. Vintera Václ. (Slavnost Navští
vení Panny Marie), Navštěvujme Pannu
Marii, neboť u ní nalezneme milost
všelikou. Kazatel VII. (1900), 343.

222. Dostál Alois, Promluva na svá
tek Očišfování Panny Marie. Bl. XXXV.
(1885), 35.

223. (anonymů, Reč o slavností Oči
št'ování P. Marie. Bl. XXXVI. (1886), 33.

224. Dostál Alois, Očišt'ování Panny
Marie. Past. VII. (1887), 136.

225. Dostál Alois, Slavnost Očišt'o—
vání Panny Marie. Ranní výklad. Posv.
kaz. XXX. (1893), 164.

226. [anon m], Výklad na svátek
Očišt'ování army Marie. Bl. XLIV.
(1894), 21.

227. Koudelka Alois (Neděle IV. po
Zjevení), Význam svátku Očišťování
Panny Marie. RD. V. (1898, 122.

vání Panny Marie), Význam slavnosti
této. Posv. kaz. XXVI. (1889), 175

229. Kulda B. M. (Slavnost Očišto
vání Panny Marie), Výklad sv. evan
gelia a rozličných jmen slavnosti dneš
ní. Posv. kaz. I. (1864), 168.

230. Hakl Boh. (Neděle po Naro
zení Páně), Matka Páně s božským
dítětem ve chrámě jerusalemském.
Past. V1. (1886), 65.

349

dala nám říklad a zjednala nám po
moc. RD. V. (1897), 156.

233. Ben „Ant. (Svátek Očišťování
Panny Marie), Buďme oslušni zákona
Božího jako Maria anna. RD. 11.
(1895), 174.

234. Kolísek Frant., Dr. (Na slav
nost Očišťování Panny Marie), Obět
Panny Marie — naše obět o slavnosti
dnešní. Kazatel ]. (1894), 44.

235. Kocábek Jakub (Slavnost Oči
šťování Panny Marie), Velikost oběti
blah. Panny. Posv. kaz. XVI. (1879),
172.

236. Dr. Riedl - Simplex [Yiraírka
Fr.] (Svátek Očišfování Panny Marie),
0 veliké obětí Panny Marie. Kazatel
XIV. (1907), 60.

237. Gótschner Jan (Svátek Očišťo
vání Panny Marie), Osoby v chrámu
jerusalemském: a) Ježíš jako dítko,
b) Maria, c) Simeon. RD. 11. (1895),
177

238. Herčík Jan (Slavnost Očišt'o
vání Panny Marie), emu nás učí pří
klad Panny Marie, Simeona a Anny?
Posv. kaz. X. (1873), 182.

239. Thir Jos. (Slavnost Očišt'ování
Panny Marie), Obět Marie Panny, obět
Anny, obět SimeOna. Kazatel IX.
(1902), 42.

240. J. J. (Očišt'ování Pann Marie),
0 Simeonovi. Past. V1. (1886 , 134.

241. Kubánek Cyrill, Dr. (Očišto
vání Panny Marie), Očišt'ování Panny
Marie -—obětní slavnost věřících. Ka

;zatel V1. (1899), 47.
228. Barták Jan (Slavnost Očišt'o- ' 242. Kolísek Frant., Dr. (Probatika

o slavnosti Očišťováni Panny Marie
na Vyšehradě r. 1893), Pout Panny
Marie s Ježíškem z Betlema do Jeru
salema za průvodu svatého Josefa jest
obrazem naší pouti pozemské od ko
lěbky ku bráně věčného Jerusalema.
Posv. kaz. XXX. (1893), 402.

243. Hakl B. (Slavnost Neposkvrn.
početí bl. Rodičky Boží), O cestách
blah. Rodičky Boží. Bl. XXXVI. (1886),

231. Lešenár Matouš (Slavnost Oči- , 514
šťování blah. Panny Marie), Maria'
Panna, obětujíc v chrámě jerusalem
skěm božské dítě, vznešený dala nám

pšlzklad pokory. Posv. kaz. ViI. (1870),

232. Kolísek Alois (OčišťováníPan
ny Marie čilí Hromnic), Panna Maria
podrobila se obřadu očišťování ne
k_vulí sobě, poněvadž i po porodu
zustala Pannou, nýbrž k vůli nám, aby

244. Janovský Fr. (Narození Panny
Marie), Cesty Panny Marie. Kazatel
XIV. (1907), 483.

245. Vondruška K. (Kázání na slav—
nost Narození nejblahoslavenější Ro
dičky Boží, Marie Panny), Cesty, jež
Panna Maria nám schvaluje. Bl. XL.
(1890), 385.

246. Vaněček Fr. (Neposkvrněné
početí Panny Marie), Které jsou to



350

cesty, jimiž Panna Maria kráčela. RD.
XIX. (1911), 7.

247.Vaněček Fr. (Zvěstování Panny
Marie). Písmo sv. aMaria Panna. RD.
XV. (1908), 284.

248. Ehrenberger os. (Slavnost
Neposkvrněného početí Pann Marie),

Homiletika.

261. Mrázek Albert (Svátek Očíšťo
vání blah. Panny Marie), ím stala se
Panna Maria Matkou Pána Ježíše ? RD.
X. (1903), 109.

262. Kubis Daniel, Dvě promluvy
májové. I. ježíš Kristus je Bůh — Maria
Matka Boží. Il. Maria orodovnice naše

Chvála Panny Marie v Písm svatém ?u Boha. Kazatel XIV. (1907), 328.
a v církvi prvotně. Past. llI.(1883),14.

249. Ehrenberger ]. (Nanebevzeti
Marie Panny), Písmo íkřesťanská sta
rověkost chválou Panny Marie Oplý
vají. Bl. XIX. (1869), 337.

250. Melka Ant. (Neposkvrn. početí
Panny Marie), Maria — vyvolená. Ka
zatelna VI.

251. Bílý
bevzetí blah. Panny Marie), Pán s Marií
obzvláštním způsobem. Posv. kaz. III..
(1866), 688.

252. Barták jan (Slavnost jména
Panny Marie), Kterak byl Pán s Marií.
Pannou. Posv. kaz. XV. (1878), 785.

253. S[tránský] R. (Zvěstování Pan- ]
ny Marie), Pán s Pannou Marii a Pan- .
na Maria s Pánem! Pán s námi a my
s Pánem. RD. XIX. (1911), 284. 1

254. Černý Václ. (Slavnost Navští- :
vení blahoslavené Pann Marie), Proč
jest Maria milostíplná. osv. kaz. XIX.
(1882), 600.

255. Šimerka Václ, (Slavnost jména
blah. Panny Marie), Cím Maria milost
u Boha nalezla a čím my ji naleznouti
můžeme. Posv. kaz. IV. (1867), 759.

256. Markrab Klement (Svátek Ne
poskvrněného početí Panny Marie),
Kterak bl. Panna s milostí Boží Spolu
působila. Kazatel III. (1896), 569.

257. Janovský Frant. (Slavný den
jména blahoslavené Panny Marie),

igma — Matka Boží. Kazatel I. (1894),
258. Pecháček Fr. (Slavnost Naro

zení Panny Marie), María, vznešená

17VlatkaBoží. Posv. kaz. XXVI. (1889),60.
259. Kulda B. M. (Slavnost Zvěsto

vání Panny Marie), Maria Panna bez
poskvrn hříchu prvotního počatá po
výšena fest byla na důstojnost Matky
Boží, a důstojnost ta způsobila jí nej
větší čest a nám Spásu. Posv. kaz. [.
(1864), 340.

260. Kulda B. M. (Slavnost Naro
zení Panny Marie), Slavná byla María
Panna rodem, svými praotci, mnohem

51907-8), 24. '

slavnější jest Jako Matka Syna Božího.Posv. kaz. X 1. (1884), 823.

263. Koranda V. (Navštívení Panny
Marie), Za naší víru v božské mateř
ství Panny Marie, dostává se nám hojně

gišostí od Spasitele. Kazatel XII. (1905),
264. Janů Martin C. SS. R. (Svátek

jména Panny Marie), Virginitas Dei

an, Dr. (Slavnost Nane_1parae. RD- XW- (1907), 650.265. Baudyš Prokop O. S. B. (Zvě—
stování Panny Marie), 0 neposkvrně
ném panenství Panny Marie. RD. XV.
(1908), 281.

266. Otman Karel (Svátek Nepo
skvrněného početí Panny Marie), Maria

,byla 1. panna před porodem a při po
rodu, Il. panna po porodu, Ill. panna
od počátku až do konce svého života.
RD. V1. (1899), 13.

267.Hlaváčekjos. (ZvěstováníPanny
Marie), 0 bratřích Páně. Kazatelna V.
(1906-7) 228.

268. Číába Frant. (Slavnost Nanebe
vzetí blah. P. Marie), Zásluhy Rodičk
Boží a jejich odplata. Posv. kaz. [ .
(1867), 685.

269. Pospíšíljan, Dr. (Slavnost Na
nebevzetí Panny Marie), Maria nej
lepší stránku vyvolila pro sebe a pro
nás. Posv. kaz. XIV. (1877), 693.

270. Sicha Jan (Slavnost Nanebe
vzetí Panny Marie), Nejlepší stránka.
Posv. kaz. XXIX. 1892), 708.

271. Thir _los. ( vátek Nanebevzetí
Panny Marie), Bohorodička nejlepší
stránku vyvolila sobě — na zemi ina
nebi. Kazatel VIll. (1901), 387.

272. Vaněček Fr. (Nanebevzetí P.
Marie), Co jest nejlepší onou strán
kou? RD. XIV. (1907), 592.

273. Grydil Frant. (Svátek Nanebe
vzetí Panny Marie), V čem záleží nej
lepší částka, kterou Maria vyvolila?
RD. lX. (1902), 572.

274. Zelenka Jos. (Svátek Nanebe
vzetí Panny Marie), Maria nejlepší
stránku vyvolila: 1. poněvadž již zde
na zemi hlavně království Boží &spra
vedlnost jeho vyhledávala a 2. proto
také hned po smrti království Boží na
lezla, s duší í s tělem do nebe jest
vzata. RD. V1. (1899), 581.



Homiletika. 351

275. Kulda B. M. (Slavnost Nanebe-) mariánské [ctností, zásluhy a přímluvavzetí Panny Marie), Blahoslavená P. Matky BOŽll.Posv. kaz.I.(1865),_561.
Maria spojovala činný život ečlivé 290. Podlaha jan (Slavnost Očisťo
Marty a roziimavý, bohomyslny život vání Panny Marie), Maria vynikala

její sestry Mage Magdaleny. Posv. kaz. všelikog ctností křestanžkouěkatllšl ploXX. (1883), 6 . „dala n m důkaz, co ov v ec o
276. Soukup jan (Slavnost Nanebe—| s milostí Boží může. Posv. kaz. XVII.

vzetí Panny Marie), jaké povolání na )(1880), 188.

išžtěxtlnč 132331)aegiké Maria? POSV-' 0291. Tuít de šMac-Cagrthy, u ravíl4- ' » - ' 'k . ' ' & arie ,
277- Krejčí Alois, Marie P- vyvolila Vlzaas'tláostýirP.(1\llífřlatlri(tal\rlfřiílčinounineiííoslavy?.

' . I. (1909) ! _,
sinejlepší stránku Kazatel XV »lKazatelna I. (1902 3), 373_
448 292. Lhotský Mat., ThCÉ,Sidméslm;' . 'e í, er ř
“O“ „jednoty Panny Marie, Matky pgggšnlrgllsžělgh81332153; Neposkvrrťě
dObří? rady“, Maria nejlepší stránku ného Srdce Panny Marie“ konal. [[.

“1536231113323Ěžóelřt (%adfíšsgfebeSká- S'lolyo čllžtoty, II. SlcšěrgDOĚŠYĚŠJÍSBĚIO

279- OtŠEan Karelť( anebevžeátlí P. 18303115)35%' V' (1 ' ' ' 'Marie), rný křes an volí sr nku 293,8atan der M Dr u V. , . . , . ., pr. eruš—

“legggšlóggko Mana Pama' RD“ V' (Zvěstování Panny Marie), 0 čistote
( 280.'Uhl.Frant. (Slavnost Zvěsto- ?ggg)k02ř2e4P.Marie. Kazatelna ]. (1902
vání Panny Marie), Maria obětovala 294' Pr. ... — . yč Alfons (Nanebevzeti bl.
Egžuvaůiwršzugníza svou Vůh' Posv. Panny Marie), 0 pokore Panny Marie.

281. Vačkář Václ. (Svátek Zvěsto- 1332535XÉiéigŽgŽňtmúa základě N,
vání Panny Marie), [. jak Maria Panna ] s „;;/z studií 0 "P Marií“ Ma _“o"
pevnou viru v srdci chovala, 11.jak cog'žyená (Předneseno o pouti "?“"tuto víru v životě osvědčovala. RD. p l ' _ V a—
V111 (1901, 231 tovech.) Kazatelna V. (1906, 7), 433.' " ' 296. Malý Fr. (Navštívení P. Marie),
Mazřize),vsrťžášgžášnabžůršzzgl 153223 Maria ponížená. Kazatelna Vlll_(1909
Kazatelna [. (1902- 3), 434. ' 1910), 375

283. Řehák K. L., Dr. (Slavnost Na- 297. Bílý jan, Dr. (Slavnost_Na

nebevzetí blah. Panny Marie), Ctnosti \ nebevzetí ol. Panny Marie), Mana P.P. Marie. Past. !. (1881), 617, Lna zemi nejpokornelší a v nebi nei

284. Šíp Frant., Uvodní řeč k po- \ vyšší—POSV- kaz. 11. (1865), 691.

2:78.Brand Bernard, Výroční slav

božnostimájové.Maria skvěla se všemi 298- Myslivec Frantz Neděle XVII.
ctnostmi, a to měrou nejdokonalejší. po sv. Duchu), Ctnostl_ army Marie:
Posv. kaz. xxan (1891),435 ďPokora, tichost a trpělivost. Kazatel

285. Kulda B. M. (Slavnost Zvěsto- XVH- (1910), 458

váni Panny Marie), Ctnosti u Panny) 299- Hellén C., “dle Mar 01101570?„LaMarie se vyskytující, a jakým způso- . femme chrétienne (Zvěstování Panny
bem ziednala si jich? Posv. kaz. 111_.Mane), O pokore a utrpení P- Marie.
(1866), 304. Kazatelna Vll. (1908-9), 234.

286. Kulda B. M. (Slavnost Naro-- 300. Klíma Fr. (Slavnost Zvěstování
zení P. Marie), Hlavni ctnosti blaho- Panny Marie), Pokora Panny Marie
slavené Marie Panny: čistota, láska 37POk0fanaše. POSV-kaz. XXV. 0888).ke Christu, trpělivost a poslušnost. 3 3
Posv. kaz. [. (1864 , 736. 301. Kulda B. M. (Slavnost Očišťo—

287. Šicha jan ( lavnost Zvěstování vání Panny Marie), María vznešenost
Panny Marie), Některé ctnosti Rodičky svou osvědčila poslušnosti. Posv. kaz.
Boží. Posv. kaz. XXVI. (1889 , 303. II. (1865), 161.

288. Tomíček Bohumír ( arození 302. [anonym] (Kázání na den Na
Panny Marie), Panna Maria sledovala nebevzetí bl. Panny Marie), 0 pokorné
ctnosti svých předků a varovala se poslušnosti P. Marie. Past. V. (1885),
jejich poblouzení. RD. XV. (1908), 660. 528.

289. Kouble jos. (Slavnost Navští- 303. janda Frant. (Slavnost Navští
vení blah. Panny Marie), 0 studánce vení Panny Marie), Pokora a laskavost



352

653mm Panny. Posv. kaz. XVIII. (1881),2.
304. Gíirke Jan (Slavnost Očišt'o

vání blah. Panny Marie), Poslušnost
Marie Panny, a neposlušnost naše.
Posv. kaz. XI. (1874), 184.

305. Štolc L. (Svátek Zvěstování
Panny Marie), Opatrnost neposkvrněné
Panny. RD. VII. (1900), 237.

306. evčík Fr. (Navštívení Pann
Marie), Láska P. Marie. Kazatelna VI .
(19089), 364.

307 Marek Matěj (Nanebevzetí bl.
Panny Marie), Maria Panna ]est pří
kladem lásky k Bohu; jak máme milo- 43
vati Boha, by smrt naše byla šťastná.
Posv. kaz. V1. (1869), 687.

308.Míkulášekjos. (Slavnost Sedme
ra bolestí Pann Marie a Spolu sv. Jo—
seřa), Láska arie Panny a víra sv.
Josefa. Posv. kaz. XXV. (18885 361.

309. Janda F., Homilie na neděli 11.
po Zjevení Páně. Z vlaštiny dle Cen—
turiomz. Láska Marie P. k bližnímu při
svatbě v Káni. Bl. XXXIV. (1884), 17.

310. Barták an (Slavnost Jména
Panny Marie). děčnost Marie Panny.
Posv. kaz. XXIX. (1892), 778.

311. Markrab K1. (Narození Panny
Marie), Maria Panna miiostivá, přívě
tivá, přesladká. RD. VI. (1899), 645.

312.Culka Alois (Nanebevzetí Panny
Marie), Panna Maria v štěstí a neštěstí.
Kazatelna !. (1902-3), 409.

313. Kousal ]os. (Navštívení Panny
Marie), 0 radostech Panny Marie. Past.
1x. (1889), 451.

14. Pešina Václav Michal ryt.
z echorodu, Vánoční kázání 0 ra
dostech nejblahoslavenější Rodičky
Boží. V Praze 1839.

315. Janovský Frant. (Na Hod Boží
velikonoční), Velikonoční radost Panny
Marie. Kazatel XVII. (1910), 117.

316. Souhrada jos. (Slavnost Na
nebevzetí blah. Panny Marie), Zalost
a radost Marie Panny. Posv. kaz. IV.
(1867), 692.

317. Konečný Jan (Nanebevzetí bl.
Panny Marie), Matka Boží vešla v slávu

gggeskou utrpením. Kazatel IV. (1897),
318. Roškot an. Na slavnost bo

lestné Rodičky oží. Bl. XIII. (1863), 116.
319. Rychlík Frant., Slavnost Sedmí

bolestné Matky Boží. Posv. kaz. IX.
(1872), 767.

320. Podstránský ]. B., Krátká řeč
na den Bolestné Rodičky Boží. BI.
XXIX. (1879), 135.

Homiletika.

321. Pokorný Vlad., Kázání o slav
nosti Sedmibolestné Marie Panny. Bl.
XXXIV. (1884), 145.

322. Pekárek Jos., Bolestný pátek

gggny Marie. Posv. kaz. XXII. (1885),
323. Dostál Alois (Neděle XVIII.po

sv. Duchu), V den Sedmibolestné Panny
Marie. Past. X1. (1891), 589.

324. Klaus, upr. Fr. B. Vaněk (Ne
děle XIV. po sv. Duchu), Bolestné P.
Marie. Kazatelna III. (1904-5), 459.

325.Odvalíl Fr., Svátek Panny Marie

segmibolestné. Kazatelna Vll. (19089),
326. Klíma Fr. (Památka Sedmi bo

lestí Panny Marie), Proč sluje Maria
Panna Matkou bolestnou? Kazatel IV.
(1897), 165.

327. Kebrle Ant. (Slavnost Sedmi
bolestné Marie Panny), Sedmero bo
lestí Marie Panny. Posv. kaz. IV. (1867),
771.

328. Kulda B. M. (Neděle po Naro
zení Páně), Sedmero bolestí blahosla
vené Panny Marie. Posv. kaz. V.
(1868), 37.

329. Sícha Jan (Neděle po Narození
Páně), Sedmero bolestí Rodičky Boží.
Posv. kaz. XXIX (1892), 47.

330. Novotný Jos. (Neděle XVl. po
sv. Duchu), Slavnost Sedmibolestné
Rodičky Boží. RD. X. (1903), 662.

331. Vaněk Fr. B., Slavnost Sedmi
bolestí Panny Marie. Kazatelna 11.
(1903-4), 430.

332. Thein Ant. (Neděle XVI.Ipo sv.Duchu), Slavnost Sedmi bolestí army
Marie. Kazatelna I. (1902-3), 444. _

333. Lhotský M. V. (Slavnost Sedmi
bolestné Panny Marie), Bolesti Panny
Marie. osv. kaz. XXVIII. (1891), 325_.

334. ubrt Filip (Svátek Bolestne
Rodičky Boží), Bolesti Panny Marie.
RD. VII. (1900), 665.

335. Stibor Fr. (Svátek Bolestné
Panny Marie), 0 bolestech Marie Pan—
ny. Posv. kaz. XXIX. (1892), 794.

336. Purm Jos. (Památka Sedmibo
lestné Matky Páně), O bolestech Matky
Boží. Kazatel III. (1896), 168.

337. Sirůček Ant. (Slavnost Sedmi—
bolestné Panny Marie), Sedmero hlav
ních bolestí Marie Panny. Posv. kaz.
XXIX. (1892), 292.

338. Barták Jan (Slavnost Sedmí
bolestné Rodičky Boží), Sedmerý meč.
Posv. kaz. XIV. (1877), 507.

339. Barták Jan (Slavnost Sedmi
bolestné Panny Marie), Meč v srdci



Žlsgríe Panny. Posv. kaz. XXV. (1888), nás rozuměti bolesti. Kazatel X. 0903).l.
340. Kulda B. M. (Na poutní slav- 355. Teplý Petr (Slavnost Panny

nost bolestné Rodičky Boží), Největší Marie sedmibolestné), Panna Maria
bolesti Rodičky Boží. Posv. kaz. III. sedmibolestná jest chudým pomocnicí,
(1866 , 399. zarmoucen 'm utěchou a umírajícím tě—

341. Barták Jan (Slavnost Zvěsto- šítelkou. azatel VII. (1900), 164.
vání Panny Marie), Ukřižovaná láska 356. K0 ecký Jos. (Slavnost Sedmi
Marie Panny. Posv. kaz. XXIV. (1887), bolestné anny Marie), Mateřská péče

. v bolestech. Posv. kaz. VI. (1869), 371.
342. Šubrt Filip (Sedmibolestné P. 357. Víntera Václ. (Neděle po Na—

Marie), Panna Maria pod křížem. Ka- , rození Páně), Meč Matky Páně ameč
zatelna Vl. (1907-8), 448. imatky křesťanské. Kazatel VII. (1900),

343. [anonym] (Slavnost Sedmíbo-.591.

lestné Matky Boží, v pátek po nedě'lil 358. Zháněl Rud., Dr. (Svátek Nej—smrtelné), Zádná matka při smrti svého čístšího srdce Panny Marie), 0 srdci
syna netrpěla tak mnoho, jako Maria | Marie Panny. Kazatel IV. (1897), 378.
při smrti Christově. Posv. kaz. Vll., 359. P. Mík. Tuíte de Mac Carthy,
(1870), 333. “upravil 7m: Havlam (Neposkvrněne

344. Kulda B. M. (Slavnost Bolestné početí Panny Marie), 0 srdci Panny
Rodičky Boží Marie P.), Umučení Páně Marie, Kazatelna V. (1906-7), 25.
jest nejbolestnějším mečem v srdce| 360. Barták Jan (Slavnost Nanebe
Marie Panny. Posv. kaz. [. (1864), 149.| vzetí Panny Marie), Srdce neporušené

345. Klíma Frant. (Svátek Sedmi- Matky Páně. Posv. kaz. XVIII. (1881),
bolestné Panny Marie), jak Maria trpí 692.
a pro koho trpí? RD. X. (1903), 301. 361. Lhotský Mat., ThC., Vlastnosti

346. Soukup Jan (Slavnost Sedmera přečistého srdce Panny Marie. Sed
bolestí Pann Marie), C0 a proč tr- mero řečí, které při pobožnostech
pěla María. osv. kaz. V. (1868), 400. „Bratrstva neposkvrněného srdce Pan

347. Podstránský ]. B. (0 slavností ny Marie“ konal. 1. Panna Maria má
Bolestné RodičkyBoží), Coajak Maria srdce, které hledá. 2. Panna Maria má
trpěla? Bl. XXX. (1880), 66. srdce, které čeká. 3. Panna Maria má

348. Ocetek j. (Zvěstování Panny srdce, které volá. 4. Panna Maria má
Marie), Maria s ježíšem trpěli, aby srdce, které odpouští. 5. Panna Maria
zjednali radost srdci našemu a dali má srdce, které prosí. 6. Panna Maria
nám příklad trpělivostivutrpení. Euch. má srdce, které oblažuje. 7. Panna

, Maria má srdce, které nebe vymáhá.
349. ianonymj (O slavnosti Sedmero Kazatel IV. (1897), 128.

bolestí blahoslavené Panny Marie), Po— 862.Nechvíle „los.(Svátek Navštívení
dobnost P. Marie sježíšem ukřižova- Panny Marie), Srdce Marie Panny vy
ným. Past. ]. (1881), 637. plňuje naši touhu, hojí rány a usušuje

350. Grydíl Frant. (Na slavnost Bo- slzy. Posv. kaz. XVI. (1879), 586
lestné Panny Marie), 0 bolestné Matce 363. Růžička Vojt. (Slavnost Nej—
Páně a o účastenství vnašem na bole- čistšího srdce bl. Panny Marie), Oúctě'
stech jejich. Kazatel V. (1898),164. a důvěře k nejčist. srdci Marie. Kaza

351. Kopeckýjos. (Slavnost Sedmi— tel 1. (1894), 426.
bolestné Panny Marie), Bolestná Ro- 364. Malka Ant. (Hromnice), Vzne
dička Boží jest matka naše. Posv. kaz. šenost Panny Marie. Kazatelna V111.
V1. (1869), 368. (1909-10), 132.

352.Podlaha jan (Slavnost Bolestné 365. [anonym] (Slavnost Narození
Rodičky Boží), Proč nám Pán ]ežíš blah. Panny Marie), Maria vznešená
zvlášť bolestnou Matku svou za matku byla při narození i životem svým. Posv.
dal; 0 úctě k ní. Posv. kaz. XXII. kaz. [V. (1867), 746.
(1885), 865. 366. Stibor Fr. (Slavnost Narození

353. Wolfgarten, upr. VaněkFr. B. Panny Marie), Maria jest nejvzneše
(Bolestné Panny Marie), Panna Maria nější ze všech tvorů. Posv. kaz. XXVIII.
nasim vzorem v utrpení. Kazatelna (1891), 787. _
Vl"- (1909-10), 469. 367. anovský Frant. (Slavnost Zve—

354. Zavoral Method (Na svátek stovám blahosl. Panny Marle), Panna
Sedmi bolestí Panny Marie), Maria učí Maria, Matka Boží, převýšila všechny

23Bibliografie.



354

dcery lidské; i zasluhuje naši lásky a-.
důvěry. Kazatel VII. (1900), 101.

368. Krejčí Alois (Slavnost Nepo
skvrněného početí Panny Marxe), Panna [
Maria Bohu nejpodobnější. Kazatel!
XVII. (1910), 630. |

369. Mrázek Albert (Svátek jména
blah. Panny Marie), Devatero důStO.—|

ností Matky Páně. Kazatel II. (18951),i403.
370. Bílý jan, Dr. (Slavnost Naro-|

zení blah. Panny Marie), Důstojnost;
Marie Panny a útěcha nám z ní ply
noucí. Posv. kaz. IX. (1872), 743.

371. Šrámek v. A. (Slavnost Nane
bevzetí Panny Marie , O vznešené Ro—'
dičky Boží a kněžství důstojnosti. Posv.
kaz. VII. (1870), 710.

372. Baudyš Prok. O. S. B. (Svátek
Narození blahoslavené Panny Marie),
Důstojné povoláni Panny Marie na mysl
uvádí i důstojnost povoláni našeho.
RD. II. (1895), 733.

373. [anonym (Slavnost Zvěstování
Panny Marie), aría ideál lidstva, vzor
ženskosti. Skizza. Dle Aug. ]Vz'calam.
Kazatel V1. (1899), 109.

374. Kosan Stanislav, Oslava Ro
dičky Boží —Marie Panny — na sklonku
XIX. století. Rodička Boží l. korunou
slávy, 2. žezlem moci, 3. trůnem milo
srdenství. (Slavnostní řeč k poutníkům
v Solnici). RD. VII. (1900), 797.

375. Barták jan (Slavnost Nepo
skvrněného početí), Krása Královn
nebeské. Posv. kaz. XXVI. (1889), 1 .

376. Stolc L. (Svátek Narození Panny
Marie), Krása a velikost Matky Boží.
RD. IX. (1902), 644.

377. Šproc Václ. (Svátek Navštívení
Panny Marie , O neskonalé kráse Panny
Marie. RD. . (1903), 515.

378. Podlaha Jan (Slavnost Nepo
skvrněného početí Panny Marie), 0 do
konalé duchovní kráse Panny Marie.
Posv. kaz. XXII. (1885), 9.

379. Lefler V. (Svátek Narození bl.
Panny Marie), V slovech: Vy'de prut
z kořenejesse, vyjádřena jest odičky
Boží krása, milostnost a vznešenost.
RD. [. (1894), 685.

380. Melka Ant. (Hromnice), Maria
-- blahoslavená. Kazatelna V. (1906
1907), 153.

381. Štolc L. (Svátek Navštívení P.
Marie), Barvy nebeské Královny. RD.
IX. (1902), 505.

382. Dissel, upr. Tam. Coufal (Na
rození, po případě jméno P. Marie),

Homiletika.

Krásná jako měsíc. Kazatelna VII. (1908-.
1909 431

383. Klos Ant., dle rozvrhů Zollne—
rových (Na den jména blah. P. Marie),
P. Maria skutečně jest hvězdou jítřní.
Past. V. (1885), 593.

384. Barták an (Slavnost Zvěsto—
vání Panny arie), Maria „hvězda
mořská“. Posv. kaz. XXVII. (1890), 351.

385. Podlaha Jan (Narození Panny
Marie), Maria hvězda požehnání. Ka
zatel XII. (1905), 491.

386. Odvalíl Fr. (Narození a jména
Panny Marie), Královna ze Sáby. Ka—
zatelna VI. (1907-8), 435.

387. Barták Jan (Slavnost jména
Panny Marie), Maria „Archa úmluvy“.
Posv. kaz. XXVIII. (1891), 797.

388. Řehák K. L., Dr. (Neposkvr—
něné početí Panny Marie), Archa úmlu

;? předobrazem Panny Marie. RD.II. (1905), 25.
389. Hakl Boh. (Předvečer pobož

nosti májové), Panna Maria ——květina
nejkrásnější na nebi i na zemi. RD. ].
(1894), 421.

390. Podlaha Jan (Slavnost svatého
růžence), Proč nazýváme Pannu Marii,
růží duchovní? Kazatel I. (1894), 531.

391. Hazuka Ferd. (Slavnost růžen
cová), Proč se Maria Panna přirovnává
k růži. Posv. kaz. X. (1873), 820.

392. Janura Václ. (Slavnost jména
blah. Panny Marie), Proč jmenuje se
Maria růže duchovní a matka krásného.
milování? Posv. kaz. V. [1868], 771,

393. B toš Frant. (Slavnost sv.rů—
žence), emu se od Marie, růže du
chovní, učíme. Posv. kaz. IX. (1872), 809.

394. Kulda B. M. (Slavnost Početí
blahosl. Panny Marie), Maria růže je
rišská. Posv. kaz. II. (1865), 37.

395. Tomíček Boh. (Neděle růžen

cová), Růžov; keřblahoslavené PannyMarie. RD. I . (1902), 697.
396. Pořízek Frant. (Slavnost Na—

rození Pannž Marie), Lilie, fialka, růže,Posv. kaz. XIX. (1892), 769.
397. Sicha Jan (Slavnost Neposkvr

něného početí Parný! Marie), Lilie mezitrním. Posv. kaz. XIX. (1892), 11.
398. Hakl Boh. (Slavnost přesvatého

Jména Marie), Maria — ušlechtilá réva
vinná. Posv. kaz. XXI. (1884), 834.

399. Bačák Karel (Slavnost Nepo
skvrněného početí), Ne okvrněné po
četí vypodobňuje se v ísmě svatém

osmerým stromovím [Icedrem, cypři—šem, palmou, růži, o ivou, javorem,_



Homiletika.

?:?ch balsámem). Posv. kaz. XXIV.
400. Kolísek Frant., Dr. (Nanebe

vzeti bl. Panny Marie), Maria Panna
jest palmou na poušti života našeho.
Kazatel I. (1894), 413.

401. Hakl B. (U večer obožnosti
májové), Rodička Boží pa ma jest a
růže. Bl. XXXVII. (1887), 193.

402. Hakl Boh. (Nanebevzetí blah.
Panny Marie), Nejsvětější Panna —

gggnilá oliva a javor. Kazatel IV. (1897), .
403. Vaněček Fr. (Nanebevzetí Pan

ny Marie), Panna Maria — cedr, cy
priš. RD. Xlll. (1906), 607.

404. K1. 0 slavnosti Nanebevzetí P.
Marie), P. aría vyvýšena jest 1. jako
cedr na Libanu, 2. jako cy řiš na hoře
Sionu. Bl. XXI. (1871), 353.

405. Ehrenberger jos. Slavnost“
Nanebevzetí Panny Marie), odoben
ství stromů významným znázorněním
zásluh P. Marie. Past. II. (1882), 675.

406. Dostál Alois (Svátek Nepo
skvrněného početí blah. Panny Marie),
Blah. Panna Maria zahrada zamčená.
Kazatel I. (1894), 599.

407. Jedlička Lad. (Svátek Nanebe
vzetí P. Marie), Pečeť mariánská. Ka
zatel V. (1898), 389.

408. Kopecký _los. (Slavnost Naro—
zení blah. P. Marie), Maria Panna nej—

yšzzícnější kniha. Posv. kaz. III. (1866),
409.Pešina Václ. Michal ryt. z Če

chorodu, Kázání na den Jména Panny
Marie. V Praze 1839.

410. Brázdil Ondře , Kázání na slav— 6
anny, předneslnost jména Marie

Olov chrámu Páně ratajském —. V
moucí 1854. „

411. P. ]. B., Reč o slavnosti jména
Marie Panny. Bl. XXVIII. (1878), 337.

412. Beneš Třebizský Václ., Řeč
na den jména blahoslavené P. Marie.
Bl. XXXIll. (1883), 389.

413. Daneš Fr., Na den Jména bl.
Panny Marie. Past. VII. (1887), 593.

414. Kolisek Leop., Kázání na slav
nost jména Panny Marie. BI. XXXVII.
(1887), 403.

415. Strnad Fr., Na den jména P
Marie a zároveň poděkování za žně..
Past. XI. (1891), 587.

416.Janovský Frant., Slavnostjména
bl. Panny Marie. Kazatel V1.(1899), 419.

417. Kousal Jos., Svátek Jména P.
Marie. RD. X. (1903), 660

355

418.Ondrák Prokgť (Slavnostjménablahoslavené Panny arie), Patero vý
tečných jmen starozákonních. Posv.
kaz. (1866), 777.

419. Kulda B. M. (Na slavnostjména
P. Marie), Význam přesvatého jména
Marie. Posv. kaz. I. (1864), 748.

420. Če'ka Václ. (Slavnost jména P.
Marie), 0 znamená jméno Maria?
Posv. kaz. XIX. (1882), 801.

421. Bartoš Fr. (Slavnost jména bl.
Panny Marie), Co znamená jmeno Maria ,

ja která jest to jež se jmenuje Maria.
;Posv. kaz. XIV. (1877), 755.

422. Endler, upravil Fr. B. Franěk

(jSvátky Panny Marie), Význam jména. Marie. Kazatelna VIII. (1909-10), 459.
423.K., ThDr. (Slavnost jména Panny

Marie) Význam jména a pocta Marie.
Posv. az. XXII. (1885), 814.

424. icha jan (Slavnost Jména P.

Marie), Troji Wznam jména Marie.Posv. kaz. XX l. (1890), 773.
425. Zahradník Isidor, Dr. (Jména

Panny Marie), Význam 'ména Marie
pro křesťana. Kazatel VII . (1901), 422.

426. Podlaha Jan (Slavnost jména
blahoslavené Panny Marie), Co zname
ná, co připomíná a k čemu nás vzbu

Ššlíe jmeno „Maria“. Past. VIII. (1888),
427. Tomíček Bohumír (Jména P.

Marieg,šlméno „Maria“ upomíná na nejkrásn ] i ctnosti křesťanské. RD. XV.
(1908), 667.

428. Zelenka Jos. ména P. Marie),
Význam jména Marie anny připomíná,
čím chce nám Matka Boží býti a co jí
máme k jmeninám přáti. RD. VI. (1899),

51
429. Holmann Fr., dle Dra Sc/zló'm

(jména Pann Marie) ijéně Panny
Marie. RD. III. (19 , 667.

430. Thein Ant. a jméno Panny
Marie), Chvála jména Marie. Kazatelna
I. (1902-3), 441.

431. Herčik jan (Slavnost jména P.
Marie), Marie jméno Panny nejčistší,
Matky nejdivně'ší a Královny nebeské.
Posv. kaz. XXK. (1893) 799.

432.Brand Bernard Ú. S. A. (Svátek
jména Panny Marie), Panna Maria jest
příčinou naší spásy pro své vznešené
jméno. RD. IX. (1902), 648.

433.Špička Fr. (Svátek jména Panny
Marie, méno Pann Marie jest pře—
mocne. D. IV. (189 , 639.

434. Tesař Ferd. méno P. Marie),
jméno Marie, útočište hříšníků. Kaza
telna VII. (1908-9), 436.



356

435. Pazderka jos. (Slavnostjména
Marie), jméno Marie ochrana čistoty.
Posv. kaz. XVII. (1880), 815. '

436.Roškot an Kř. (Slavnostjmena
blahoslavené . Marie), jméno Maria
jest pramenem útěchy. Posv. kaz. XIV.
(1877), 745.

437. Hiller, upr. Verus (Na jména
Panny Marie), jméno Maria naše útěcha
v životě i smrti. Kazatelna 11.(1903-4),
428.

438. Podlaha jan (Slavnost jména
bl. Panny Marie), Mějme stále v úctě
a v ústech sladké jméno: Maria; tot
bude Bohu i Marii milo a nám pro
spěšno. Past. XII. (1892), 528.

439. Hakl B (0 svátku jména Marie
Panny), Proč církev slaví památku to
hoto sv. jména? Bl. XXXVII. (1887), 402.

440.Šichajan (Slavnost jména Panny
Marie), PIníme-li, co “mám naše zna
mená? Posv. kaz. X VIII. (1891), 795.

441. Bartoš Frant. (Slavnost jména
nejblahoslavenější Panny Marie), K če
mu nás naše jméno zavazuje? Posv.
kaz. IX. (1872), 756.

442.Janovský Frant. (jména blah..
Panny Marie), Co činiti, by i naše
jména byla Bohu i lidem milá, jako
jest milo jmeno Maria. Kazatel VII.
(1900), 437

443. Janovský Frant. (Slavnostjmé
na blahoslavené Pann Marie), Chceme
po příkladě Panny arie slavné míti
jméno? Poslušností oslavujme Boha!
Kazatel IX. (1902), 435.

444. Kolísek Frant., Dr. (Slavný den

Homiletika.

O šťastné smrti Panny Marie. RD. II.
(1895), 670.

450. Šicha jan (Slavnost Nanebe
vzetí Panny Marie), Blažená smrt

gggny Marie. Posv. kaz. XXVIII.(1891),
451. Bezdíček jan (Slavnost Nane

bevstoupení Marie Panny), Blahosla
vená smrt Marie Panny. Posv. kaz.
XIX. (1882), 719.

452. [anonymi, Kázání na slavnost
Nanebevzetí nejblahosl. Rodičky Boží
Marie Panny. Radostné bylo zesnutí
Marie Panny 1. vzhledem věcí minu
lých, 2. vzhledem věcí budoucích. Bl.
XLII. (1892), 326.

453. Podstránský j. B. (0 slavnosti
Nanebevzetí bl. Panny Marie, k pan
nám klášterním r. 1867 řečnil —), Smrt
Marie Panny je vzácná, blahodárná.
BI. XXVII. (1877), 281.

454. Plodek Kristin (Slavnost Na
nebevzetí PannyMarie, odpolední slovo
Boží), Přeblažená smrt a nanebevzetí

g.?ěmy Marie, Posv. kaz. XXVI. (1889),
455. Plodek Kristin (Slavnost Na

jnebevzetí Panny Marie, odpoledníslo
jvo Boží Přešťastné skonání a nane

;b1evzetí anny Marie. Posv. kaz. XXVII.
456.,Pecháček Frant. (Slavnost Na

nebevzetí Pann Marie), Vznešenost
a sláva Marie army ve smrti ipo

ismrti. Posv. kaz. XXII. (1885), 745.
457. Hiavinka Alois (Svátek Nane

bevzetí Panny Marie), Kdy, proč ašakumřela Panna Maria. Kazatel V. (18 8),
jména blahoslavené Panny Marie), Bla- 386
hopřání a vázané Matce nebeské.
(Osnova) Kazatel I. (1894), 495.

445. Konečný Filip jan (Svátek
jména Panny Marie), Kajícné a ctnostné
srdce lidské přinesme v dar Marii
Panně. RD. II. (1895) 737.

446. Kučera Fr. (Nanebevzetí Panny
Marie), 0 posledních dnech Pann
Marie zde na světě. Kazatelna VIK
(1908-9), 398.

447. Vondruška K. (Kázání na slav
nost Nanebevzetí blahoslavené Panny
Marie), jaký byl odchod jaké loučení
Marie Panny s tímto sv tem. Bl. XL.

(313890),337, znovu otišt. XLV. (1895),7.
448. Dostál Al. (Slavnost Nanebe

vzetí Panny Marie), 0 smrti Matky
Páně. RD. XI. (1904), 672.

449. Gótschner jan (Svátek Nane
bevzetí blahoslavené Panny Marie),.vzetí Panny Marie),

458. Vosáhlo Otakar (Nanebevzetí
Panny Marie), Smrt Panny Marie a
naše. Kazatelna III. (1904—5),421.

459. Holý jan Ne . jos. O. Praem.,
dle jak. Sc/mzz'tta( anebevzetí Panny
Marie) Smrt Panny Marie a naše smrt.
RD. xíx. (1911), 591.

460. jirásko Fr., Panna Maria pa
tronka šťastné smrti. Kazatel XVI.
(1909), 62.

461. Lhotský Mat. ThC. (Nanebe
vzetí Panny Marie), Ělahoslavená Pan
na jest naší průvodkyní ke šťastné
smrti a přímluvnicí za ni. Kazatel II.
(1895), 376.

462. Váchal V. M. dle P. Rzgajfa S.
]. (Očišt'ování Panny Marie), Sťasten
umírající, jemuž Maria drží svíci před
očima. RD. XV. (1908), 165.

463. K., ThDr. (Slavnost Nanebe
Sláva při smrti



Homiletika.

a ve hrobě Marie Panny. Posv. kaz.!
XXII. ( 885), 749. |

464. icha jan (Slavnost Nanebe-i

vzetí Panny Mariezl,Hrob Marie Pan-'ny. Posv. kaz. XX I. (1889), 673.
465. -ze F., Reč na den Nanebe

vzetí Panny Marie. (Při ranní.) B1.IV./2.
858 , 46.
466. anonyml, Řeč o Nanebevzetí

Marie anny. Bl. XXXIII. (1883), 337.
467. Dusil Frant., Reč na slavnost

Nanebevzetí Panny Marie. Bl. XXXIV..
(1884), 353- „

468.Halabala Methoděj, Reč o slav
nosti Nanebevzetí Marie Panny. Bl.
XXXVII. (1887), 356.

469. Krejčí Jakob, Slavnost Nane—
bevzetí Panny Marie. Výklad. Posv.
kaz. XXIV. (1887), 683.

470. Daneš Fr., Slavnost Nanebe

š7z$tí bl. Panny Marie. Past. VII. (1887),
471. ežek ]. Slavnost Nanebevzeti

blah. anny arie. (Promluva ranni._
Skizza.) Past. lX. (1889), 513. i

472. Daneš Fr., Nanebevzetí blaho-|

Šlšvené Panny Marie. Past. X. (1890),'
.

“4:73. Markrab Klement (Slavností
Nanebevzetí Panny Marie), Povýšení \

357

se nanebevzetí Matky Boží. Kazatel
III. (1896), 403.

483. Knetl Václ. (Svátek Nanebe—
vzetí Panny Marie), 1. Odkud víme,
že byla Panna Maria vzata do nebe
i s tělem, a 2. proč se tak stalo. RD.
XII. (1905), 570.

484. Bartoš Frant. (Slavnost Nane
bevzeti Marie P.), Maria duši i tělem
na nebe vzata jest. Posv. kaz. XIX.
(1882), 725.

485.Tomiček Bohumír (Nanebevzetí
Panny Marie, ranni promluva), Proč
Panna Maria na nebesa vzata byla?
Kazatel V11. (1900), 400.

486. [anonym] (Kázání o slavností
Nanebevzetí Marie Panny), Proč Bůh
Marii Pannu důstojnosti a slávou uctil.
Bl. XLl. (1891), 339.

487. Krátký Karel (Nanebevzetí
Panny Marie), Oslava Panny Marie a
její nanebevzeti byla odměna a) za
sloužená, b) spravedlivá. Past. XIII.
(1893), 516.

488. Holubář Gotthard (Slavnost
Nanebevzeti blahosl. Panny Marie), Zá—
služnost blahoslavené Panny Marie.
Posv. kaz. X. (1873), 697.

489. Sjtránskýl R., dle Peu/tem Er
bauungSreden (Svátek Sedmibolestné

RodičkyBoží. (Probatika na Vyšehradě Panny Marie), Učast Panny Marie na

%; 15, srpna 1888) Bl. xuv_ (1894), adíle vykoupení našeho. RD. XV. (1908),
474. Kalous Ferd. Jan, Nanebevzetí

Panny Marie. Kazatel IX. (1902), 407.
475. Demljakub, Nanebevzetí P. M.

(Homilie evan elía a epištoly) Kaza
telna ]. (1902- ), 405.

476. Kousal Jos., Svátek Nanebe
vzetí Panny Marie. RD. X. (1903),591.

477. Tschupick jan, přel.Ad. Balík,
Nanebevzetí Panny Marie. Kazatelna
IV. (1905-6), 427.

478. Melka Ant., Nanebevzeti. Ka
zatelna V. (1906-7 , 396.

479. Kondelik Fr. (Slavnost Nane
bevzeti bl. Panny Marie), Ze svátků
Mariiných dnešní svátek jest největ
ším a nejradostnějšim. Posv. kaz. XXI.
(1884), 764.

480. Holý Jan Nep. Jos., dle Fz'l.
Hammm (Nanebevzetí Panny Marie),
Tajemstvi dnešního dne. RD. XV.
(1908), 617.

481. Janda Fr. (Svátek Nanebevzetí
Panny Marie), Příčina oslavy Matky
Boží. RD. 11. (1895), 676.

482. Kubíček Ant., Dr. (Nanebevzetí
Panny Marie), Vysvětluje a odůvodňuje

| .

! 490. Ehrenberger os. (Zvěstování
Panny Marie), Co 'va neposlušen

(stvim zkazila, Maria poslušnosti na
pravila. RD. XII. (1905), 310.

? 491. Váchal V. M., dle 111. Fabm
;(Neposkvrněné početí Panny Marie),
iMaria potřela hlavu dábla. RD. XV.
|(1908), 13.
| 492. Podstránský ]. B. (o- nanebe
vzetí Marie Panny), Maria si nebe za
sloužila, úsilím ho dobyla svými ctnost—
mi a tak i nám ukazuje cestu k ne—
besům. Bl. XXX. (1880), 323.

493. Bilý Jan, Dr. (Slavnost Nane
bevzeti blahosl. Panny Marie), Maria
na zemi nejpokornějši, na nebi po Bohu
jest nejvyšší. Posv. kaz. X. (1873) 703.

494. Majer A1. (Kázání na den ane
bevzeti Panny Marie), Panna Maria
dosáhla své nejvyšší slávy královske
svou nejnižší pokorou a své nevystihlé
moci královské svou neobmezenou po
slušnosti. Bl. XXXVlll. (1888), 337.

495.Látal Ondřej (Slavnost Nanebe
vzetí Panny Marie), Maria trpělivá stala

-se Marií oslavenou. Posv. kaz. XI.
|(1874), 706.



358

496. Kalous Ferd. (Slavnost Matky
Boží Vítězné), Vítězství, jichž Panna
Maria dobyla. Kazatel V111.(1901), 527.

497. Zajíc Jos. (Slavnost Nanebe
vzetí Pánny Marie), Odchod Marie P.
z tohoto světa byl velmi radostný a
slavný. Posv. kaz. XV. (1878), 693.

498. Markrab Klem. (Nanebevzetí
Panny Marie), Kterak jest oslavena
Rodička Boží po svém vezdejším puto
vání. RD. XIII. (1906), 603.

499.Gótschner Jan (Svátek Nanebe
vzetí P. Marie), Bůh oslavil P. Marii
]. překrásnou smrtí ; ll. nejradostnějším
nanebevzetím;
královnu nebes povýšením.
(1901), 591.

500. Kalous Ferd. (Slavnost Nanebe—
vzetí Panny Marie), Slavný příchod
Matky Boží do nebe. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 685.

501.Škodajan Karel (Příbramský), ;
Sláva bl. Rodičky Boží Marie Panny.
Řeč odpolední, dne 15. srpna 1844

v chrámu týlnském v Praze přednesenáod — —. Praze 1845.

502.Markrab Kl.(Nanebevzetí Pannř!Marie), 0 slávě Rodičky Boží. RD.X.
(1904), 675.

503. Odvalil Fr. (Nanebevzetí Panny
Marie), 0 slávě nebeské královny. Ka
zatelna VI. (1907-8), 400.

504. Hlína Stanislav (Slavnost Na
nebevzetí Marie Panny), Sláva &trůn

%aYriePanny. Posv. kaz. XXX. (1893),
505.Podlaha jan (Slavnost Nanebe

vzetí Panně Marie), Trůn blah. PannyMarie v ne i jest trůnem moci, bohat

Ětvlí a slávy. Posv. kaz. XXIV. (1887),9
506. Klimeš Ant. (Slavnost Nanebe

vzetí Panny Marie), Troji sláva Marie
při jejím nanebevzetí. Posv. kaz. XIV.
(1877), 687.

507. Pořízek Fr. (Slavnost Nanebe
vzetí Marie P.), 1. jak slavné bylo na
nebevzetí P. Marie, 2. jak ve všech

potřebách svíých k ní se utíkati máme.Posv. kaz. . XX. (1893),v 725.
508. Smělý 103. V. (Reč o slavnosti

Nanebevzetí bl. Marie Pann ), Které
koruny u věnce zdobí bl. annu na

nebi a fake věnce máme jí víti na zemi.Bl. XX X. (1879), 353.
509.jirásko Fr. (Nanebevzetí Panny

Marie), Troji koruna Královny nebes.
Kazatel XII. (1905), 455.

510. Vaněk Václav (Slavnost Na—
nebevzetí bl. P. Marie), Tré božských

III. nejslavně'ším zač
D. VIII.“

Homiletika.

Josob a Maria Panna. Posv. kaz. XXI.
f(1884), 758.
i 511. Žilík an (Slavnost Nanebevzetí
P. Marie), omu náleží Maria Panna,

gggi či zemi? Posv. kaz. XXVI. (1889),
, 512. Ondrák Prokop (Slavnost Na
=vštívení bl. P. Marie), Obcováni Panny
[Marie s oslavenými na nebi a s věří
gcími na zemi. Posv. kaz. X. (1873), 590.
i 513. Šicha jan (Slavnost Nanebe
vzetí P. Marie), Veliká sláva Marie na

nebi veliká moc na zemi. Posv. kaz.
;xxýn. (1890), 714.

514. Čermák Ferd., Dr., Zdrávas
královno! Pět řečí mariánských na ne
děle květnové. ]. Zdrávas královnol
II. Matko milosrdenství! Ill. ivote náš!
IV. Sladkosti naše! V. Naděje naše!
Kazatel III. (1896), 132.

515. Markrab Klement (Nanebe
vzetí Panny Marie), Maria, královna
nebes. Kazatel III. (1896), 406.

516. Simek Jos. (Na počátku májové
pobožnosti), Panna Maria jest pomoc
nice všehomíra. RD. VIII. (1901), 413.

517. Kupka Jos., Dr. (Slavnost Zvě—
stováni Panny Marie), Matka Boží jest
královnou církve vítězné, bojující itrpící .
Kazatel VI. (1899), 110.

518. Justus (Zvěstování P. Marie),
Maria je královna pokoje. Kazatelna IX.
(1911), 236.

519. Kopecký Jos. (Slavnost růžen
cová), Maria královna lepší budoucnosti.
Posv. kaz. ll. (1865), 827.

520. Kocábek Jak. Fr. (Slavnost Na
vštívení bl. P. Marie), Maria královnou
apoštolů. Posv. kaz. XVII. (1880), 636.

521. Jírásko Frant. (Svátek Sedmi
bolestné Matky Boží), Královna mučed
níku). Kazatel XV. (1908), 193.

522. jirásko Fr. (Navštívení Panny
=Marie), Královna vyznavačů. Kazatel
'XlV. (1907), 417.

523. Mai-krab Klement (Nanebe
vzetí Panny Marie), Maria královna

_panen. RD. XII. (1905), 565.
i 524. Jirásko Fr. (Nanebevzetí Panny
QMaríe), Královno vsech svatých! Oro
:duj za nás! Kazatel XIV. (1907), 457.
; 525. Lenz Ant., Dr. (Kázaní na den
'jména nejbl. P. Marie , P. Maria jest
:panovnice, nebot 1. v ádla nad sebou,
52. byla vladařkou Synáčka svého, 3.
jest vladařkou naší. Past. III. (1883),672.

526.Markrab Klement (Svátekjména
bl. P. Marie), Maria, Paní naše. Kazatel
IV. (1897), 405.



Homiletika.

527. Tomíček Boh. (Svátek Jména
Panny Marie), Maria jest sice paní
slavnou, ale Spravedlivou a milosrdnou.
RD. VII. (1900), 655.

528. Janovský Frant. (Slavnost po
svátného ružence), Zdrávas královno,
matko milosrdenství. (P. Maria jest
královnou a matkou milosrdenství)
Kazatel X. (1903), 485.

529. Vaněk Fr. B. (Narození Pann
Marie), 0 úctě mariánské. Kazatelna! .
(1903-4), 420.

530.Hamerle, upr. Tam. Coufal (Na
rození a Jména Panny Marie), 0 úctě

Ígny Marie. Kazatelna Vl. (1907-8),
531. Kupka Jos., Dr. (Navštívení bl.“

Panny Marie), 0 úctě Matky Boží.
Kazatel III. (1896), 343.

582.Bartoš Frant. (Slavnost Navští
vení Panny Marie), Pocta mariánská.
Posv. kaz. XXI. (1884), 622.

533. Vohnout Fr. (Navštívení bl.
Panny Marie), 0 úctě vzdávané Panně
Maru. Past. I. (1881), 475.

'534. Kalous Ferd. (Slavnost Očišto—
vaní P. Marie), Zevně'ší pocta Marie
Panny. Posv. kaz. XlčVl. (1889), 183.

535. thera Václ. (SlavnostNaro
zení Panny Marie), 0 vzývání Panny 4
Marie. Posv. kaz. XVI. (1879), 800.

586. Podlaha Jan (Slavnost Navští
vem blah. P. Marie), Jak máme Marii

gggnu vzývati? Posv. kaz. IV. (1867),
537. Podlaha Jan (Slavnost jména 3 5

hl. Panny Marie), Jak máme blahosla
venou Pannu Marii vzývati? Past. IX.
(1889), 528.

538. Pecháček Frant. (Slavnost Na—
nebevzetí Panny Marie). Pravá úcta
Bohorodičky na čem se zakládá? Posv.
kaz. XVIII. (1881), 698.

539. Beneš Třebízský Václ. (Na
den Nanebevzetí blah. Panny Marie),

bcta govinná bl. Rodičce Boží. Past.1"- (1 83), 608.
540; Vintera Václav (Svátek Nepo

Skvrneného početí Panny Marie), Panně
Maru řísluší úcta mezi nebešťany nej
predn jší. Kazatel IV. (1897), 541.

541. Podlaha Jan (jméno bl. Panny
Marie), Proč máme Pannu Marii více
ctltí nežli svaté a světice Boží. Past.
Xlll. (1893), 538.

542. J. B. B., 0 poctě Rodičky Boží,
andělů a svat'ch. Křesťanské cvičení
0 slavnosti Zv stování bl. Panny Marie.
Bl. IV./2. (1859), 251.

359

543. Taufer Frant. (Slavnost Naro—
zení nejbl. Panny Marie), Bůh jest pů
vodce úcty Marie Panny. Posv. kaz.
V. (1868), 755.

544. Vohnout Frant. (Na den Na
rození bl. Panny Marie), Ucta marián—
ská z vůle Boha samého zavedena jest
a dle nevystihlé prozřetelnosti jeho
byla důstojnost Rodičky Boží již v po—
hanství tušena, v židovstvu vyznávána,
v křesťanstvu pak po vše věky osla
vována. Past. V. (1885), 584.

545. Hellén C., dle Bentona (Svátky
P. Marie), Ucta Panny Marie v bibli,
v evangeliu, v církvi. Kazatelna IV.
(1905-6), 459.

546. Rošický Frant. (Slavnost Zvě
stování blahosl. Panny Marie), Ucta
k Panně Marii V Pismech svat'ch za—
ložená adějinami církve stvrzena. Posv.
kaz. VIII. (1871), 334.

547. Grydil Frant. (Uvodní řečkpo
božnosti májové), Ucta o vzývání Pan
ny Marie jest odvěká. Kazatel 11.(1895),
294.

548. Hakl Bohumil (Předvečer má
jové pobožnosti), Ucta Rodičky Boží
v církvi jest prastará a které jsou způ
soby její? Posv. kaz. XXVIII. (1891),

"3O .

549.Lešenár Matouš (Slavnost Zvě
stování Panny Marie, Uctění Marie
Panny stvrzeno jest ísmem svatým;
ono shoduje se s rozumem a jest ve
lice užitečné. Posv. kaz. XVI. (1879),

1 .

550. Valoušek Fr. (Zvěstování P.
Marie), Kult mariánskýaSlované. Ka
zatelna HI. (1904-5), 232.

551. Nechvíle Jos. (Slavnost Naro—
zení Panny Marie), Děje úcty Marie
Panny v církvi svaté vůbec a v zemi
české zvláště. Posv. kaz. XV. (1878),
761.

552. Janda Fr. (Nanebevzetí Panny
Marie), Rodička Boží byla milá Če
chům. RD. IV. (1897), 571.

553. Janda Frant. (Svátek Narození
Panny Marie), Jak milý byl Panně Marii
celý český národ. RD. X. (1903), 653.

554. Balik K. (Nanebevzetí blahosl.
Panny Marie), Jak uctívali naši před
kové Marii Pannu, jak máme my ji
uctívati. Kazatel Vll. (19001, 402.

555. Sasínek Fr. V. (Nanebevzetí
Panny Marie), Maria jest předmětem
naši úcty a naděje. Past. V1.(1886), 581.

556.Janovský Frant. (Svátekjména
blahosl. Panny Marie), Cest a chvála



360

Pann Marie po všem světě. Kazatel
V. (1898), 421.

557. Bartoš Fr. (Slavnost Jména
Panny Marie), Národové v úctě mají
Marii Pannu. Posv. kaz. XI. (1874),812.

558. Syllaba Fr. (Promluva přiukon
čení májové pobožnosti), Odůvodnění
a význam pocty mariánské. Bl. XLV.
(1895), 277. _

559. Baar Jos. ((Slavnost ruženco
vá), Důvody a způsob uctívání Panny
Marie. RD. IV. (1897), 697.

560. Macoun Jindřich (Svátek Na
vštívení Panny Marie), Ucta mariánská
jest oprávněna. RD. V. (1898), 526;

561.Jemelka Al. 5. J. (Neposkvrn'ené
početí Panny Marie), 0 příčinách ucty
mariánské. Kazatelna [. (1902-3), 20.

562. Hellén C., dle něm. anonym:
(Svátky Panny Marie), Proč a jak
máme ctíti Pannu Marii, Kazatelna
III. (1904—5), 445.

563. Ehl Jos. (Slavnost Zvěstování
Panny Marie), Pannu Marii proč máme
ctít? Posv. kaz. XVI. (1879), 321.

564. Sedláček Jos. (Slavnost Nane
bevzetí blahoslavené Panny Marie),
Z jakých příčin ctíme Matku Boží
Marii? Posv. kaz. XVI. (1879), 702.

Homiletika.

572. Gótschner Jan (Svátek Naro
zení bl. P. Marie), Příčina úcty ma
riánské Spočívá ve zvláštním poměru
Panny Marie I. k Bohu, II. k nám. RD.
Vlll. (1901), 641.

573. [anonym] (Svátek Zvěstování
Panny Marie), Pannu Marii ctíme [. pro
Boha, 11.pro ni samu. RD. X. (1903), 239.

574 Kousal Jos. (Narození P. Marie),

gšitelové Rodičky Boží. RD. X. (1903),I

575. Podlaha Jan (Svátek jména P.
Marie), Jak máme blahoslavenou Pannu
Marii ctíti? RD. Vlll. (1901), 646.

576. Gůrke Jan (Slavnost jména P.
Marie), Kterak máme uctívatl Pannu
Marii? Posv. kaz. XXX. (1893), 804.

577. Podlaha Jan (Slavnost Jména
Panny Marie), V čem záleží pravá po—
božnost vůbec, a v čem pobožnost

lšslšanně Marii ? Posv. kaz. XXII. (1885),
578. Rošický Fr. (Slavnost svatého

růžence), jak ctíti církev a Marií Pannu.
Posv. kaz. XXVIII. (1891), 843.

579. K., ThDr. (Slavnost Navštívení
Pann Marie), Proč zakladatelé tak rádi
zasv covali chrámy HOSpodinujménem
Panny Marie. Posv. kaz. XXII. (1885),

565. Horský Rudolf (Na den Nepo- 543
skvrněného početí blah. Panny Marie),
Ucta Panny Marie odtud, že ona jest
požehnaná mezi ženami. Past. IV.
(1884), 20.

566. Cibulka Florentín (Slavnost
Panny Marie Sněžné), Proč jest Maria
všeho uctění hodna! Posv. kaz. XVlll.
(1881), 674.

567. Vintera Václ. (Slavnost Nepo
skvrněného početí Panny Marie), Proč
zasluhuje Panna Maria zvláštní naší
úcty, & jak můžeme jí prokázatí ji?
Posv. kaz. XXVII. (1890), 19.

568. Melka A., dle Baugaua'a (Ne
poskvrněného početí P. Marie), O pří
činách zvláštní úcty a důvěry lidu kře—
sťanského k Panně Marii. Kazatelna 11.
(19034), 29.

569. Bílý Jan, Dr. (Slavnost růžen
cová), V jaké příčině zakládá se větší
úcta žen k Marii Panně. Posv. kaz. XI.
(1874), 864.

570. [anonym] (Kázání na slavnost
Jména nejblahoslavenější Rodíčky Boží
Marie Panny), Příčina, v které úcta žen

kOMarii se zakládá. Bl. XLV. (1895), 18994 ]
5'71. Vaněček Fr. (Jména P. Marie ,

Proč a jak ctíme Marií Pannu. RD. X1.
(1904), 718.

580.Gretsch, upr. 7. Hz'mmer(Svátky
Panny Marie), 0 úctě obrazů marián
ských. Kazatelna lV. (1905-6), 455.

581.Bil ' Jan (Slavnost Jména Panny
Marie), brazy Marie Panny chvali—
tebny a užitečny jsou. Posv. kaz. VIII.
(1871), 767.

582. Bek Frant. (Slavnost Nanebe
vzetí Panny Marie), Rozjímání a city
nábožného křesťana při pohledu na
obraz Panny Marie. Posv. kaz. lX.
(1872), 670.

583. Podlaha Jan, Blahoslavená P.
María jest Apoštol, Královna apoštolů,
neomylná Učítelkyně náboženství ka
tolického, naše Láska a po Bohu nej
větší Naděje naše, nebo: Význam zje—
vení blahoslavené Panny Marie v Lur—
dech roku 1858. Reč na obranu úcty
mariánské a náboženství katolického,
již sepsal a činil v Malšicích 11. čer—
vence 1897. V Praze, 1898.

584. Kolísek Leopold, Kázání ko
naná o pouti do Lurd r. 1896. V Brně

585. Jindra Jan Nep.,já jsem nepo—
skvrněné početí. Slavnostní řeč,kterouž
napsal a „U studánky“ dne 10. července
1904 přednesl. V Hradci Král. 1904.



Homiletika. 351

586. Hakl Boh. (Předvečer májové'ánská má nám dopomoci k svatému
pobožnosti), O poutí do Lurd. RD. 11.lžívotu, k svaté smrtí a k slávě ne
(1895), 478. :beské. Kazatel VII. (1900), 56.

587. Jirásko Frant. (Slavnost Nato-' 602. Nechvíle jos. (Slavnost Nane
zení Panny Marie), Lurdy před sou- ; bevzetí Marie Panny), O odplatě ctí
dem. Kazatel XVII. (1910), 450. iteli'l Marie Panny. Posv. kaz. XXX.

588. Hakl Boh. (U předvečer pobož- !(1893), 716.
ností májové), Pouti k posvátným mí-I 603. Pátek Bernard (Slavnost Zvě
stům mariánským. RD. V. (1898), 413. | stováni Panny Marie). Matka Boží po.

5-89.Pátek Bernard (O pouti ma- : zdravuje ctitele své. Posv.kaz.XXVlll.
riánské), Maria rozdává poutníkům kvítí , (1891), 308.
— CÍHOSÍI-POSV- kaz. XXVH- (1890), 604. Janovský Fr. _(Jména blahosla
583- , „vené Panny Marie), Ucta Panny Marie

590. Kašpar Jos., Df- (ZV,ČSÍ0Vf*n1=známkounašeho předurčení k věčné
RMM/lame). VytrvP-lme v uctě ma— blaženosti. Kazatel x1v. (1907), 496.
rlanske. Kazatelna IX. (1911), 241. ' 605. janonym , Kázání na den Na

591- Lenz Ant., (S*BVDOFÍNaYšh' vštívenl Panny arie. Ctíme-lí dětin
venl nejblahosL Panný Marte), _CÍCIPCně Pannu Marii s myslí nábožnou, stá
MŠÍŠF“ BOŽI, neboť 11 C?“ a C“ BUh: vám: se tím: a) lidmi náhožnějšímí,
CÍl jl na zem národove. POSV. kaz. b) lidmi lepšími & C) lidmi šťastněj
XX- (1883), 585. _ , šími. Bl. xuu. (1893), 273.

592. Hlavinka_A101s _(Nanebevzetl 606 Vaněk Fr B (Svátk Pann
Žagýštlrvšřllklfik3331121332153 693% Marie), Sociální význam úctyymariánx
4012, V ' ' “' ské. Kazatelna Ill. (1904-59, 453.

' . . — ' 607. Podlaha Jan (Slavnost Nane. be- , . . . .
víš? p'ŠSŠšaítŽlůíséššaššníflíarn bevzetlPannxMar-19,19 dulezttatest
ctí nejlepší stl'ánk,u si volí. RD. X_ipro__zlvot krestanskv ucta k Panne
(19,03), 587. Mam. Posv. kaz. XXlI. (1885), 740_

594. Ptáček Jan, dle P. 7. Venedz'ena ÚCÍOS-Mšgmkónt— (Síátgy Š—Mine).
(Nanebevzetí Panny Marie), lmy máme Kc a tnřm 6131131—90ngOV %an 5 511W—
sobě nejlepší stránku vyvoliti ]. v ži- m e na - ( — ), .
votě, 11.ve smrti. Kazatelna vm. (1909- , beggžtíťgggš 512213)(Šlaňrágšt ggnnneé
1910 452. | .' . „_ přebývá milost a naděje pro nás. Posv.

595. Dostal Alois (Slavnost Navštl 'k az. XXIX. (1892), 714.
vení blahoslavené Panny Marie), Pannu | ,
Marií ctlti jest znamením katolíckýchl 610-_Taužer Frant. (Slavnost Zve
křesťanů. Posv. kaz. xxx. (1893), boltstovám ,nelbl—Panny Marie). Naděle

595 Ocetek jos. (Na svátek jména naše bud zdráva. Posv. kaz. lX.(1872),
Panny Marie), Katolíck — mariánský. 301- _ ,
Kazatel XV. (1908), 478y. 611. Schmidt Ferd. (Očlšťovánl P.

597. Janovský Fr. (Narození blah. Mar1e),_janua COC“- RD- XIII. (1906),
Panny Marie),_ Panna Maria, Matka 169- , _
Krista Krále. ct'm pak ji lépe ctíme, 61_2_-Lev _lťr-(Slavnost Nanebevzeti
než že si vážíme království Kristova. ' Rodlcky Bom Panny Marte), Marlalest
Kazatel Vlll. (1901), 408. „Branou nebeskou“. Kazatel X. (1903),

598. Limanský Šimon _(O slavnosti 388— ,
Narození Panny Marie), Ceho se pra- 613- Tomíček 39h- (Narození 13331le
v' ctitel mariánský varovati má. Past. | Marte), Panna Maria jest naším žlvo
I. (1881), 629, gtem. RD. V1. (1899), 649.

599. Knetl Václ. (Svátek Narození; 614- Ondroušek Ant-„ Dr. (Na slav—
Panny Marie), Ucta k Panně MariiinoSt jména. Panny Marie), Kdo mne
1. jest naší povinnosti, 2. jest nám ku „nalezne. nalde žlvpt, a obdržl Spasem
prOSpěchn RD. Xll. (1905), 625. od Hospodlna. (Prisl. 8, 35.) RD. XIX.

600. Rychlík Frant. (Slavnost Na- ' (1911), 544
vštívení Panny Marie), Ctění a vzý- 615. Podlaha Jan (Navštívení Pan
vání Marie Panny jest užitečné nám. \ny Marie), Maria Panna jest příčina
Posv. kaz. IX. (1872), 561. naší radosti. Past. XII. (1892), 449.

601. Janovský Frant. tSlaynost Oči- 616. Vaněček Fr. (Zvěstování Panny
šťování bl. Panny Marie), Ucta mari- Marie), Buď podoben Marii, abys byl



362

hoden zaslíbení Kristových. RD. XIX.
(1911), 81. _

617. légr _l. (Kázání na den Nepo
skvrněného početí Panny Marie , Jak
bychom měli následovati Marii annu.
Bl. XXXIV. (1884), 483.

618. Grydil Fr. (Svátek Neposkvr
něného početí Panny Marie), Panna
Maria učí nás slovem i příkladem;
nezamíteite učení jejího Kazatel Ill.
(1896), 574.

619. Podlaha Jan (Nanebevzetí bla
hoslavené Panny Marie), Maria nám
svým příkladem ukazuje cestu do nebe.
Past. Xlll. (1893), 513.

Homiletíka.

o milost, ač jsme nakloněni ke hříchu.
RD. XIV. (1907), 640.

631. Všetečka Fr. (Promluva před
májovými pobožnostmi), Panna Maria,

šřgr pevné víry. Kazatel XII. (1905),
632.Janda Karel (Svátek Navštívení

Panny Marie), Následujme Marii Pannu
ve víře. RD. Vlll. (1901), 505.

633. Zavoral Method (Zvěstování
P. Marie), Maria vzorem poslušnosti.
Kazatel XII. (1905), 90.

634. Baar Jos. (Svátek Očišťování
Panny Marie), Máme plniti zákon Boží
věrně iako Panna Maria. RD. IX. (1902),

620. Markrab Klement (Kázání na 145
svátek Neposkvrněného početí Panny
Marie), Maria vyzývá nás ku kázni
svým příkladem. Bl. XLIV. (1894), 515.

621. Gótschner Jan (Svátek jména
Panny Marie), Maria zrcadlo ctnosti.
RD. X. (1903), 656.

622. Kebrle Ant. (Slavnost Zvěsto
vání blah. Panny Marie), Maria vzorem
křesťanských ctností. Posv. kaz. VII.
(1870), 304.

623. Bartoš Frant. (Slavnost jména
Panny Marie), Maria zrcadlo spravedl
nosti. Posv. kaz. X. (1873), 789.

624. Zavoral Method (Narození P.
Marie), Maria vzorem mravního života.
Kazatel X. (l903), 435.

625.Hrouda Ferdinand (Svátek Ne

Boskvrněného početí P. Marie), Mariaanna učí nás správnému životu. Ka
zatel XV. (1908), 616.

626.Gótschner Jan (Narození Panny '
Marie), Dle Panny Marie zařid'me svůj
život: 1.ve svých radostech, 2.ve svých
žalostech. RD. XI. (1904), 704.

627. Pohunek Fr. (Kázání na den
Navštívení Marie Panny), l. Koho a
kterak po příkladu Panny Marie máme
chváliti avelebiti, 2. v kom máme plé

33? a se radovati. Bl. XXXV. (1885),
628. Markrab Klement (Ranní ká

zání na slavnost Nanebevzetí blahosl.
Panny Marie), Rodička Boží jest nám
příkladem, kterak zachovati můžeme
vnitřní klid při zevnitřních starostech.
Bl. XLV. (1895), 341.

629. Plodek Kristian O. S. B. (Na
slavnost„Neposkvrněnéno početí Panny
Marie), Zalostný rozdíl mezi chovaním
se 1. naším a 2. Panny Marie. Past.
Xlll. (1893), 25.

630. Vaněček Fr. (Narození Pann
Marie), 1.Maria bojí se milost ztratiti,
ač iest milostíplná. ll. My se neboiíme

635.1anovský Frant. (Slavnostjména
blahosl. Panny Marie), Po příkladě P.
Marie važme si církve svaté. Kazatel
XVII. (1910), 462.

636. [anonými (Kázání na den Na
vštívení bl. Panny Marie), Panna Maria
učí nás: a) moudře, pokorně o sobě
smýšleti, b) Bohu, původci všeho

dgbra, za vše děkovati. Past. V. (1885),4 0.
637. thschner Jan (Svátek Nepo

skvrněného početí blah. Panny Marie),
Následujme Pannu Marii v neporuše—
nosti mravů. RD. X. (1903), 16.

638. Janovský Fr. (Slavnost Očišťo
vání blahosl. Panny Marie), Matce nej
čistší nejlépe se zavděčíme svatou či
stotou. Kazatel XV. (1908), 51.

639. Bílý Jan, Dr. (Slavnost Nanebe
vzetí Panny Marie), Následování Marie
Panny v životě rozjímavém a účinli
vém. Posv. kaz. lX. (1872), 677.

640. Drábek Jan (Svátek Navštívení
Panny Marie), María příklad lásky
k bližnímu. Kazatel IV. (1897), 328.

641. Markrab Klement (Slavnost
jména Panny Marie), Rodička Boží
příklad ženského pohlaví. Posv. kaz.
XIX. (18-i2), 794.

642. Pecháček Frant. (Svátekjména
Bohorodičky Marie Panny), Obraz kře
sťanské panny. Posv. kaz. XVIII. (188l),
781.

643. Markrab Klement (Zvěstování
Panny Marie), Blahoslavená Panna
Maria, příklad panenské ostýchavosti.
Kazatel II. (1895), 91.

644. Barták jan (Slavnost Narození
Panny Marie), Maria příčina naší ra
dosti. Posv. kaz. XXX. (1893), 796.

645. Barták jan (Narození blahosl.
Panny Marie), Matka Páně příčina
naší radosti. Kazatel 11.(1895), 399.



Homiletika.

646. Melka Ant. (Navštívení Panny
Mame), María — Matka. (Skizza) Ka
zatelna V. (1906-7), 354.

647. Hradil Jan (Nanebevzetí Panny 
Marie), Matka nebeská. Kazatel XIV.
(1907), 452.

6:18. Dostál Alois (Slavnost Zvěsto
vam, Panny Marie), Maria jest Matkou
Boží a matkou naší. Posv. kaz. XXX.
(1893), 271.

649. [anonym] (Na den Zvěstování
Panny Marie), María Panna ;jest 1.
Matkou Boží, a 2. matkou všech lidí.
Past. XIII. (1893), 204.

650. Kolísek Ignát (Nanebevzetí P.
Marne), Maria královnou nebes a naší
matkou. Kazatel XII. (1905), 451.

651. Tschupíck, upr. Veru: (Navští
vení Panny Marie), Maria — matka

ššgch. (Skizza.) Kazatelna 11.(1903-4),
.“ 1

052. Pazderka jos., dle Colmara
(Slavnost růžencova), Maria jest matka
nase. Past. V. (1885), 645.

653. [anonym] (Kázání na den Zvě
stování Marie Panny), Maria jest matka
naše. Bl. XLII. 1892), 100.

654. [anonym
jména nejbl. Panny Marie), Maria jest
matka naše. Bl. XLHI. 1893). 389.

655. Dostál Alois ( vátek Navští
vení Panny Marie), Maria Panna jest
naší matkou. RD. XII. (1905), 495.

656.,janovský Frant. (Slavnost Na
rození blah. Panny Marie), Maria ——
matka naše! Kazatel ]. (1894), 481.

657. Vaněk Fr. B., dle Wolfgarleíza
(Svátky Panny Marie , Maria — matka

naš?8 azatelna V111.(1909-10), 467.
Panny Marie), Maria Panna, Matka

E20521_matka naše. Kazateltlll. (1896),
659.Hrabovský [recte Hrachovskýl

Fr. (Navštívení Panny Marie), Panna
Maria ——matka naše. Kazatelna V.
(1906-7), 351.

660. Hulakovský Jan E. (Slavnost
Zvestování bl. Panny Marie, probatika
na Vyšehradě 1882), Maria Matka Boží

Šumatka naše. Posv. kaz XX. (1883),
661. Kupka jos., Dr. (Na slavnost

Zvestování Panny Marie), Maria jest
matkou_naší. Kazatel V. (1898), 68.
_662. Zák Frant. T. J., Kázání ma

nánské. (Chceme míti Pannu Marii za
matku.) Věst. katech. 1912, 115.

663. Protivanovský K. (Kázání na
den Nanebevzetí Marie Panny), Panna

(Kázání na slavnost '

ilínger Tomáš (Narození bl..

363

| Maria “est 1. matkou naší na pouti po
zemsk , 2. matkou naší v hodině smrti.

!81. xxxv. (1885), 341.
664. Podstránský j. B. (0 slavností

Jména Marie Panny), V Marií se mů—
žeme důvěřovat, nebot' "est matka

msocná i dobrotivá. Bl. X X. (1880),3 8.
665. Wagenknechtl nát (Slavnost

Jména Panny Marie), aria jest naše
mocná, laskavá a věrná matka. Posv.
kaz. XVI. (1879), 809.

666. Buchtele Jan (Slavnost Nane
bevzeti bl. Panny Marie), Odkaz Marie
Panny, mateře naší. Posv. kaz. XVII.
(1880), 722.

667. Souhradajos. (Narození Panny
Marie), Láska matky naší Marie útě

.chyplnou činí dnešní slavnost. Posv.
lkaz. X. (1873), 766.
. 668. Markrab Klement (Narození
!Panny Marie), Maria matka božské
(milosti. RD. v. (1898), 664.
, 669. Pelikán Fr. (Svátek Jména bl.
;Panny Marie), María matka víry, na—
Iděje & lásky. RD. !. (1894), 687.

670._lirásko Fr. (Svátekjména Panny
Marie), Matka dobré rady. Kazatel XIl.
(1905), 529.

671. Hakl Boh. (O slavností Jména
Panny Marie), Maria matka krásného
milování. Pasr. [. (1881), 634.

672. Klíma Fr. (Slavnost Narození
Panny Marie), Maria — matka krác
ného milování, poznání a svaté na
dě'e. Posv. kaz. XVII. (1880 , 800.

673. Tomíček Bohumír ( anní pro
[mluva na neděli růžencovou), Panna
Maria 'est matkou !. krásného milo
vání, l. bázně a poznání, Ill. svaté
naděje. Bl. XLlV. (1894), 417.

674. Pazderka _los. (Svátek Nepo
skvrněného početí bl. Panny Marie),
Maria matka panen. Kazatel II. (1895),
5o.
675. Vaněček Fr. (jména P. Marie),

Matka kajících. RD. XIII. (1906), 670.
676. Ocetek Jos. (Svátek Nanebe

vzetí Panny Marie), Dítky Mariiny.
Kazatel XV. (1908), 440.

677. Giirke Jan (Slavnost Nanebe
vzetí Panny Marie), Co mají děti Marie
Panny s ní, matkou svou, činiti? Posv.
kaz. V. (1868), 701. ,

678. Zavoral M. (Svátek jmena P.
Marie), Naše povinnosti k Marii Panně.
Kazatel Xll. (1905), 536.

679. Tomíček B. (Kázání na den Na
rození Panny Marie), Cti a miluj Marii



364

Pannu 1.jako Matku Boží, 2. jako matku
svou! Bl. XLV. (1895), 385.

680. Řehák K. L., Dr. (Svátek Na
rození Panny Marie), Kterak uctili P.
Marii jakožto naši matku? RD. XII.
(1905), 631. ,

681. Zuman Ant. Ferd. (Narození
blah. Panny Marie), Maria je matkou

naší; proševme jí na ieií svátek česta lásku! ast. Xll. (1892), 522.
„ 682. [Schwarzenberg Bedř., kard.],
Reč jeho Em. nejdůst. pana kardinála
o svátku Narození Marie P. v chrámu
Páně u sv. Víta. Dítky matce dary při
nášejí, blahopřeji, slibují a prosí. Bl.
XXX. (1880), 401.

683. Hejzlar Bonaventura M. Ord.
Praed. (Svátek Narození Panny Marie),
Jaký dar jest nám přinésti Panně nej-I
čistší? RD. XIV. (1907 ', 644.

684. Ptáček jan, dle AI. Hamann
(Navštívení Panny Marie), Máme milo
vati Matku Páně. Kazatelna W. (1905—
1905), 370.

685. Ptáček Jan, dle abbé Pe'le'laza
(Zvěstování Panny Marie), P. Maria
předmětem lásky člověčenstva. Kaza
telna lV. (1905-6), 230.

686. Coufal Tom. (Narození Panny
Marie), Panna dobrotivá. Kazatel XIV.
(1907), 479.

687. Voříšek Fr. (Svátek Neposkvr
něného početí Panny Marie), Maria
pomocníce. RD. VII. (1900), 25.

688.jirásko Fr. (Svátek jména Panny
Marie), Maria pomocnice křesťanů. Ka
zatel XI. (1904), 465.

689. Ocetek jos. (Na slavnost sv.
růžence), Maria pomOCnice křesťanů.
Kazatel XV. (1908), 550.

690. janovský Fr. (Slavnost svatého
růžence), Pomocnice křesťanů.Kazatel
XII. (1905), 559.

691. Lejsek _los. (Promluva před
májovými pobožnostmi), Maria, pomoc
nice křesťanů. Kazatel XII. (1905), 310.

692. Kulda B. M. (Slavnost jména
blah. Panny Marie). Maria Panna po
mocnice křesťanův. Posv. kaz. IV. (1867),

5 .
693. Buchtele Jan (Slavnost Jména

blahosl. Panny Marie), Maria „Pomoc
nice křesťanů“. Posv. kaz. XV. (1878),
777.

694. Barták Jan (Slavnost Nanebe
vzetí Marie Panny), Maria orodovnice
a pomocnice církve svaté. Posv. kaz.
XVM (1881), 732.

695. Barták Jan (Slavnost Navšti
vení Panny Marie), Maria ochranitelka,

Homi letika.

pomocníce a orodovnice církve. Posv.
kaz. XXVI. (1889), 579.

696. Holý jan Nep. jos., dle Dra
Filipa flammra (Narození P. Marie),
V Panně Marii obdrželi jsme orodov

ggcsí a ochránkyní. RD. Xlll. (1906),
697. Vintera Václav (Slavnost Na—

rození Panny Marie), Maria naše po
mocnice. Posv. kaz. XXIV. (1887), 748.

698. Drábek jan (Svátek ]mena P.
Marie), Maria pomáhala předkůmnašim,
ona pomůže i nám. RD_ VII.(1900), 652.

699. Beneš Václ. (Reč na den Na
nebevzetí Panny Marie), Cim může
býti šlechetná královna pozemská ná
rodu a čím jest královna nebeská kře
sťanům a zvláště osadě zdejší. Bl.
XXXII. (1882), 321.

700. Giirke Jan (Slavnost Navštívení
Panny Marie), Maria omocnice naše,
a my ctitelové iejí. osv. kaz. XIV.
(1877), 604.

701. Pauly Jan (Slavnost Navštívení
Panny Marie), I. Maria jest pomocnicí
křesťanů; ll. Maria jest potěšením za
rmoucených. RD. ll. (1895), 597.

702. Klíma Fr. (Svátek Jména Panny
Marie), Maria panna mocná. RD. XII.
(1905), 638.

703. Rošický Frant. (Slavnost blah.
Panny Marie Sněžné), Maria může a

3151?pomocí nám. Posv. kaz. IV. (1867),
704. Sedláček Petr (Neděle Xl. po

svatém Duchu, svátek Panny Marie
Sněžné), Maria Panna nám pomoci

ggšže a chce. Posv. kaz. XXV. (1888),
705. Bílý Jan, Dr. (Slavnost Zvě

stování Panny Marie), Maria milosti
plná všecky milosti nám vymoci může.
Posv. kaz. XXX (1893), 266.

706.Koranda Václ. (Slavnost jména
Panny Marie), Rodička Boží nám po
máhá, abychom si zachovali víru, na
ději a lasku ke Kristu. Kazatel X.
(1903), 438.

707. Gótschner Jan (Svátek Naro
zení blah. Panny Marie), Maria nám
pomáhá v potřebách tělesných idušev
ních. Kazatel V. (1898), 415.

708. Nechvíle Jos. (Slavnost Navšti
vení Panny Marie), O lásce Rodičky
Boží k hříšnikúm. Posv. kaz. XXIX.
(1892), 601.

709. Gótschner Jan (Svátek Naro
zení Panny Marie), Maria Panna 'est
uzdravení nemocných a útočiště h iš
níků. RD. lX. (1902), 641.



Homiletika.

710. Kaška Ant.
Panny Marie), Maria útočiště hřiš
níků. Pgsv. kaz. XXV. (1888). 778.

711. Sicha jan (Slavnost jména P.
Marie) Maria útočiště hříšníků. Posv.
kaz. x'xvu. (1890), 775.
. 712. Ptáček Jan, dle anonyma, María
útočiště hříšníků. Kazatelna 111.(1904
1905), 371.

713. Dvořák an (Slavnost jména

(šlavnost Jména '

365

zemský a mocnost přímluvy dodávají
sklíčenvm důvěry k Marii. Posv. kaz.
V1. (1869), 681.

726. Drbohlav Vinc. (Slavnost Na
vštívení Panny Marie), Panna Maria
jest naší přítelkyní. RD. I. (1894), 543.

727. jirásko Fr., Matka nebeská nás
miluje, nám žehná a nás chrání. Ka
zatel XVI. (1909), 498.

728. _slav (Narození Panny Marie),
Panny Marie), aria útočištěm hříš- ' . .
níků. Posv. kaz. XI (1874), 802. IĚŽCHŽXOŽĚŠĚŠ give Panny POSV

714—Budík Ant. (513171105tJména P., 729. Ehrenberger Jos. (Narození
Marie), Utočiště hříšníků, pomocnice
křesťanů. Posv. kaz. XXX. 11893),811.

715. Markrab Klement (Svátek Ne
poskvrněného početí P. Marie), Maria

vyprošuje nám lítost nad hříchy. RDI . (1895), 4.
716. Baar jos. (Svátek jména Panny

Marie), Maria uzdravení nemocných.
RD. V. (1898), 669.

P. Marie, 0 pouti klatovské v oktávě
Navštívení Panny Marie léta spásyv
1876), Maria nejlepší naše u Boha prí- )
mluvkyně. Posv. kaz. XIV. (1877), 596.i

718. [anonym] (Nanebevzetí Panny

IGVŠÍde),Pros za nás. RD. XV. (1908
719. Vlasák Klem., Královno mu

v Pánu zesnulém knězi Farefu Holz

artflow (část poslední jeho řečí). Bl.! . (1855-6), 294.
720. Barták Jan (Slavnost Navští

vení Panny Marie), Velemocná pří
mluva Marie Panny. Posv. kaz. XXIX.
(1892), 592.

721. Barták jan (Slavnost Narození

?Marie Panny), Že zázraky na přímluvu
,Panny Marie jsou za dnu našich řidší,
toho vlna není na Marii, ale na nás.

!Past. m. (1883), 667.
730 Šlégr ]. (Kázání na den Navští

vení blah. Panny Marie), Kdy Maria
Panna skutečně vyslyší přání naše a

:přispěje nám ku pomoci? Bl. XXXVl

717. Šíp Frant. (Slavnost Navštívení , (
1886 , .
73l. Pátek Bernard (Pondělísvato

;dušni), Na poutním místě mariánském.
Matka BOŽI splní naši prosbu, bude
me-li milovatl bližního svého. Posv.
kaz. XXVlll. (1891), 487.

732. Bělina Jan (Neposkvrněné po
"' [četí Panny Marie), Maria a církev po

|vznesly ženu. Kazatel XV. (1908),621.

čedmkuv, oroduj za mág! Památka po | telkou pohlaví ženského. Uvaha 0 má—
fjově pobožnosti.
|

733. Šproc Václ., Maria osvobodí

RD. V1. (1899), 401.
734. Pakosta Vojt., Marií Pannou

důstojnost ženy povznesena a posvě
;cena. Past. 111.(1883), 431.

735. Vaněček Fr. (jména P. Marie),
[. Maria Panna a panenství, ll. Maria
Panna a manželství, III. Maria Panna

Panny Marie), Velmocná jest přímluva %3 mateřství. RD—XV- (1908), 671.
královny nebeské. Posv. kaz. XXX.i
(1893), 793.

722. Markrab Klement (Kázání na
slavnost Narození bl. Panny Marie),
Kdy _nám prOSpívá nejvíce přímluva
Rodíčky Boží? Bl. XLV. (1895), 388.

723. anonym) (Kázání na den Na
rození anny Marie), Přímluva Marie
Panny jest velmi mocná pro její dů
stojnost a velmi prospěšná pro jej
k nám náklonnost Bl. XLI. (1891), 385.[

724. [anonym] (Kázání na slavnost
Nanebevzetí nejolahosl. Rodíčky Boží,
Marie Panny), Zvláštní příčina, kteráž
duše sklíčene důvěrou k Panně Marii.

208%? a poutati musí věčně. Bl. XLlll.(1 , .
725. Bílý ]an Ev., Dr. (Nanebevzetí

blah. Panny Marie), Stejný osud po

736. Coufal T., dle Dz'eu'eza C. S. R.
„Maria der Christen Hort“ (jménaP.

„Marie), Panna Maria a křesťanská ro
idina. Kazatelna Vl. (19078), 440.

737. Krejčiřík Ant. (Slavnost Naro
zení blah. Panny Marie), Maria obraz
pravé matky. Posv. kaz. II. (1865), 742.

738. Podlahajan (OčišťováníPanny
Marie), María Panna, Matka Boží, jest

, vzor matek křesťanských. Past. IX.
(1889), 129.

739. Klíma Frant. (Slavnost Očišfo
vání Panny Marie , Maria Matka Boží,
vzor matek křes anských. Posv. kaz.
XXV. (1888), 224.

740. Zapletal Simeon (Neděle 1. po
Zjevení Páně), Maria vzor lásk ma

teřské, [ležíš vzor lásky synovsk . Ka—zatel ll . (1896), 21.



366

741. Jindra Jan N., _Dr. (Svátek
]měna blah. Panny Marxe), P. Maria
a vzdělanost. Kazatel XV. (1908), 481.

742. janovský Fr. (Neposkvrněně
početí Panny Marie), Bl. Panna Maria
ideál a ochránkyně pravě svobody
i pravého štěstí. Kazatel XIV. (1907),

261 .
743. Vaněk Fr. B., Růžencové P. M.

Kazatelna 11. (1903-41), 443.
744. Zavoral M. (Slavnost svatého

růžence), Královno sv. růžence, oroduj
za nás. Kazatel XII. (1905), 565.

745. [anonym], Neděle XIX. po sv.
Duchu. (0 sv. růžencí) Maria 1896
(III.), 146.

746. Kupka Jos., Dr. (Neděle XVIII.
po sv. Duchu, Slavnost Panny Marie
růžencové), O výbornosti a užitečnosti

Homiletika.

šspěšnost škapulíře. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 634.

758. Hakl Bohumil (Slavnost Rodi
_čky Boží s hory Karmel), O původu

islagnosti té. Posv. kaz. XXVIII. (1891),562 .

,I 759. Hakl Boh. (Slavnost Rodičky
;Boží s hory Karmel), O hoře Karmel;
[O původu řehole karmelitské a svatém
!škapulíři. Posv. kaz. XXVIII. (1891), 632.
, 760. Ehrenberger Jos. (Řeč v den
|Matky Boží s hory Karmelu o pouti
:v Solnici dne 16. července 1871 býva
:lým osadníkům činěná), Srdce mého

',gadost a žádost. Posv. kaz. VIII. (1871),
E 1

761. Kulda B. M. (Slavnost jména
lblah. Panny Marie), Důležitá událost
'svatohostýnská. Posv. kaz. II. (1865),

msodlitby růžencové. Kazatel V. (1898), 766.4 1
7517.Micka Frant., Svatý růženec,;

o němž z lásky nejvroucnější k Boho-f
rodičce Marii Panně v chrámu kolle
giátním vyšehradském kázání činil -——.
V Praze 1889.

748. Strnad Albert, Sv. růženec a
nejsvětější Svátost. Třicet úvah o ta
jemstvích růžencových a nejsv. Svátosti |oltářní. V Olomouci 1898.

749. Kuttner Klement, Promluvy
k svatému růženci. [l. Růženec ra
dostný. Rozjímání pro matky; 2. Rů
ženec bolestný. Rozjímání pro muže—,
3. Růženec slavný. Rozjímání pro mlá- 
dence a panny.] RD. Vl. (1899), 676.

750. Lenz Ant., Dr. (Slavnost sv.
růžence), Matka Boží jest ochotna býti
nám ku pomoci na modlitbu růženco
vou. Pnsv. kaz. XXI. (1884), 851.

751.Coufal Tomáš (Růžencová slav
nost), Růženec přináší štěstí. Kazatel
XV. (1908), 545.

752. —ik,Dr. (Neděle Devítnik), Ra
dost „v Pánu“ -—-dle příkladu Panny
Marie (růženec radostný). Kazatel l.
(1894), 34.

753. Krejčí akob, Slavnost Panny

16. O svatých.

, 1. Bartoš Frant., Slavnost Všech
„svatých. (Řeč příležitostná) Posv. kaz.
ŽV. (1868), 899 „

. J. B. P., Reč o slavnosti Všech
„|svatych. Bl. xxvm. (1878), 411.
_ 3. Ehrenberger Jos., Slavnost Všech
isvatých. Past. ll._(1882), 817.
| 4. [anonym], Reč o slavnosti Všech
isvatých a světic Božích. Bl. XXXIII.
|(1883), 365.
; 5. Daneš Fr., O slavnosti Všech sva
;tých. Past. VII. (1887), 707.
! 6. Světlík Václ., Slavnost Všech sva
tých. Ranní výklad. Posv. kaz. XXX.
(1893), 903.

7. Doležel jan, Slavnost Všech sva
tých. (Ranní promluva) Kazatel Vl.
(1899), 528.

8. Wujka jakub z Wagrovce S. I.,
Na den Všech svatých. (A. Muz'z'kz čes.
překladu Postilly Wujkovy z r. 1592)

4(:)65blahoslavenstvích. Bl. XIX. (1896),
9. Podlaha Jan (Slavnost Všechsva

Marie Sněžné. ýklad.Posv.kaz. XXIV. [tÝCh), co nám hláSá. a k čemu nás
(1887), 660.

754. Spal Jaroslav, Na slavnost
Matky Boží Sněžné. RD. XI. (1904),615.

755.Zahradník Is. Theod., Dr., Slav
nost Panny Marie Sněžné. (Uvod a
skizza) Kazatel VII. (1900), 389.

756. Hakl B., Blah Rod. Boží shory
Karmel. Bl. XXXVII. (1887), 275.

757. Víšek Ant., Dr. (Slavnost ška
pulířePanny Marie), Vznešenost a pro

)vybizí dnešní slavnost. Posv. kaz. V1.
(1869), 884.

10. Slavíček Ant. (Kázání na den
Všech svatých), Slavnost dnešní jest
důkazem péče katolické církve o duše
naše. Kazatel VlIl. (1901), 504.

11. [anonym] (Kázání na den Všech
svatých), Svátek Všech svatých “est
korunou péče a starostlivosti cír ve
o spasení lidské. Bl. XLII. (1892), 465.



Homiletika.

12. Šubrt Filip (Svátek Všech sva
tých), Památka svatých mezi námi. RD.
1x. (1902), 715.

367

29. Vaněk Fr. B. (Všech svatých),

ggúdě svatých. Kazatelna II. (1903/4),
13. Daneš Fr. (O slavnosti Všech: 30. Ptáček Jan (Všech svatých),

svatých), onoli kdy dobrého od věr- | O úctě svatých. (Ctění svatých schva
ných ctitelu Božích ve světě bylo vy- . luje: ]. rozum, II. Bůh.) Kazatelna lV.
konáno, má u nás ve stálé paměti byti )(1905—6), 525.
zachováno. Past. IX. (1889), 641. 31. Zavoral Method (Na den Všech

14. janovský Fr. (Slavnost Všech Šsvatých), O úctě k svatým. Kazatel Xll.
svatých), Vzhůru srdce! Kazatel XVII. !(1905), 616.
(1910), 578.

15. Ježek J. (Slavnost Všech svatých),
Pohled na svaté a světice Boží. Past.
XII. (1892), 641.

16. Bartoš Frant. (Slavnost Všech
svatých), Příklad svatých. Posv. kaz.
lX. (1872), 886.

17. Podlaha jan (Slavnost Všech
svatých), ím jsou životy svatých pro
nás? Posv. kaz. XXVI. (1889), 860.

18. Dostál Alois (Slavnost Všech
svatých), Zivotopisy svatých čísti jest
užitečné pro rozum i pro vůli. Posv.
kaz. XXX. (1893), 906.

19. Mottl Jan (Svátek Všechsvatých),
Svatí povzbuzují nás k následování.
Kazatel XIV. (1907), 569.

20. Snižek Jos. (Svátek Všech sva
tých), Svatí v nebi ]. jsou jasným vzo
rem v našem životním boji, II. svou

32. Markrab Klement (Slavnost
Všech svatých), Pocta svatých jest
chvalitebna. Kazatel III. (1896), 532.

33. Hakl Boh. (Slavnost Všech sva—
tých), Ucta svatých nejen dovolena,
alei rozumna jest. Posv. kaz. XXI.
(1884), 901.

34. Franěk Frant. (Slavnost sv. ]a—
koba), O vzývání svatých. Posv. kaz.
V1. (1869), 625.

35. Podlaha Jan (Slavnost sv. jana
Nepomuckého), Vzýváni svat 'ch vůbec,
a svatých patronů zvlášť. osv. kaz.
IV. (1867), 424.

36. Vintera Václ. (Slavnost Všech
svatých), Dobré a prospěšné jest svaté
vzývati. Kazatel IX. (1902), 509.

37. Buchtele jan (Slavnost Všech
svatých), Proč máme úctu vzdávati
nebešt'anům? Posv. kaz. XVI. (1879),

přímluvou nám v tomto životním boji 875
pomáhají. RD. VII. (1900), 769.

21. Pecháček Frant. (Slavnost Všech
svatých), Svatí a světice Boží všem,
křesťanům cestu k nebi ukazují. Posv.
kaz. XXIV. (1887), 872.

22. Vojtíšek Václ. (Slavnost Všech (
svatých a světic Božích), Kráčejme za
vznešeným příkladem svatých a světic.
Posv. kaz. XX. (1883), 918.

23. [anonym] (Kázání na slavnost
Všech svatých), im svatí svatými se
stali? Bl. XLIll. (1893), 452.

24. Kulda B. M. (Slavnost Všech
svatých), Kterak svatí & světice Boží
svatosti své dosáhli? Posv. kaz. 1.
(1864), 887.

25. H. F. (Na den Všech svatých),
Kterak svatí do nebes se dostali? Bl.
XI. (1861), 465.

26. Vintera Václ. (Slavnost Všech
svatých), Příčiny, pro které málo ná
sledujeme svatých. Kazatel V1. (1899),
530.

27. Daneš Fr. (O slavnosti Všech
svatých), Těžká cesta k svatosti, ale
následování hodná. Past. X. (1890), 705.

28. Kulda B. M. (Slavnost Všech
svatých), O ctění svatých. Posv. kaz.
II. (1865), 884.

38. Ondroušek Ant., Dr. (Slavnost
všech svatých), Svaté a světice Boží
uctivati máme pro skutky, jež vykonali,
a pro ctnosti, jakými vynikali. RD. XVI.
1909), 785.
39. Podlaha Jan (Slavnost Všech

svatých), Proč oslavil Bůh před obli
čejem lidí mnohé svaté divy &zázraky?
Past. XIII. (1893), 652.

40. Koranda Václav (Neděle XXllI.
po sv. Duchu), O uctíváni ostatků. Ka—
zatel XII. (1905), 637.

41. Dyrhon" Jos. (Neděle XIII. po
sv. Duchu), 1. Co jsou ostatky? 2. Kte—
rak je máme uctívati? a 3. proč jsou
úctyhodný ? Kazatelna VII.(1908/9), 416.

42. Coufal Tom. (Sv. Jana Nepo
muckého), O úctě k sochám a obrazům
svatých. Kazatelna VI. (1907/8), 293.

43. Gregoriades Ludolf O. S. N.,
(Svátek Vsech svatých), Pozdraveni od
svatých s nebe. RD. II. (1895), 822.

44. Zahradník Isidor, Dr. (Na slav
nost Všech svatých), Soud svatých nad
nevěrou. Kazatel. V. (1898), 508.

45. Tkadlec Milota (Řeč na Vše
svaté), 0 obcování svatých. Bl. XXXVI,
(1886), 449.



368

46. Kulda B. M. (Slavnost Všech
svatých), Obcování věřících na zemi se

gggtými v nebi. Posv. kaz. XX. (1883),
47. Gótschner Jan, dle Rthigz'era,

(Na den Všech svatých), Obcování sva
tých jest pravdou útěchy plnou. RD.
X1. (1904), 808.

48. [anonym] (Kázání na den Všech
svatých), Jak má na nás působiti slav
nost svatych a vyvolených Božích. Bl.
XLV. (1895), 450.

49. Cech Frant., Kázání na slavnost
světce nebo světice Páně. Kazatel V1.
(1899), 305.

50. Ehrmann Fr., Dr., Na svátek pa
trona chrámu Páně. Svatý patron se za
nás modlí. RD. IV. (1897), 788.

51. [Podstránský ]. B.], Uvahy na
svátky svatých a světic Božích celého
roku. Blah. XXII. (1872), 1.

52. Slomšek Ant. Mart., přel. fr.
Klinga, Kázání na slavnosti některých
svatých a světic Božích. V Brně 1882.
, 53. Kousal Jos. (Neděle VIII. po sv.

Duchu) 0 sv. Ignáci z Loyoly a sv.
Alfonsu z Liguori. RD. X. (1903), 537.

54. Kousal os. (Neděle IX. po sv.
Duchu), () sv. ominiku a sv. Vavřinci.
RD. X. (1903), 580.

55. Kousal Jos. (Neděle XII. po sv.
Duchu), 0 sv. Bartoloměji a sv. Augu
stmu. RD. X. (1903), 601.

56. Kousal Jos. (Neděle XVI. po sv.
Duchu), 0 sv. Matouši, o sv. Kosmovi
& Damianoví. RD. X. (1903), 666.

57. Kousaljos. (Neděle XVII.po sv.
Duchu), 0 sv. Václavu, o sv. Františku
Seraf. RD. X. (1903), 671.

58. Kousal _los. (Neděle XIX. po
s_v.Duchu), 0 sv. Eduardu, o sv. Tere—
sn, _o sv. Havlu, sv. Hedvice, sv. Lu
káŠl. RD. X. (1903), 709.

59. Kousal _los. (Neděle XXIV. po
sv. Duchu), 0 sv. Alžbětě a sv. Cecílií.
RD. X. (1903), 783.

60. 'Kousal jos. (Neděle XXV. [po
sledni] _posv. Duchu), 0 sv. Klementu,
sv. Felicitě a sv. Kateřině. RD. X.

(1533) 789.
O Karlu IV., 0 Tomáši Moorovi, sv.
Ondreji, sv. Barboře, sv. Mikuláši.
RD. XI. (1904), 14.

62. Kousal ]os. (Neděle ll. adventní),
sv., Ambroži, o svátku Ne oskvrn.

poceti P. Marie, o památce prenesení
domku nazaretského do Lorety. RD.
XI. (1904), 21.

ousal jos. (Neděle I. adventní), 154

Homiletika.

63. Kousal Jos. (Neděle po Naro
zení Páně), O obětování Páně, o sv.
Tomáši Canterburském, o sv. Silvestru,
ctih. Zdislavě, sv. Genovefě. RD. XI.
(1904), 74.

64. Kousal Jos. (Neděle po Obřezání
Páně), 0 sv. Rodině v Egyptě, o sv.
Simeonovi Stylitovi, o Zjevení Páně.
RD. XI. (1904), 98.

65. Kousal _los. (Neděle I. po Zje—
vení Páně), O lZIetém ježíši v chrámě,
o ctih. MariivElektě, o památce sídlení
sv. Petra v Rímě. RD. XI. (1904), 108.

66. Kousal _los. (Neděle 11. po Zje—
vení Páně, Nejsvětější jméno Ježíš),
O nejsv. ]ménu ježiš, o sv. Knutu, o
sv. Fabiánu a Šebestiánu, o sv. Anežce
Římské. RD. XI. (1904), 114.

67. Kousal _los. (Neděle III. po Zje
vení Páně), O památce sv. Rodiny,
o sv. ]anu Zlatoústém, o sv. Františku
Saleském. RD. XI. (1904), 119.

68. Kousal jos. (Neděle devítník),
O evangeliu nedělním, o památce ctih.
Mlady, sv. Sávy, zjevení neposkvrn.
Matky Boží v Lurdech, sv. Tita, 26

tliěiÍčedníkújaponských. RD. XI. (1904),
69. B[aftá]k J., Svaté ženy v evan

gelium. Ctih. milosrdným sestrám
v Prčici přednesl r. 1871. Bl. XXVI.
(1876), 409.

70. Kulda B. M. (Neděle III. po sva
tém Duchu), Sv. mučedník Albansprave

dlivý gokání nepotřeboval. Posv. kaz.X1. (1 74), 514.
71. Kulda B. M. (Neděle VI. po sva

tém Duchu), Sv. Alexius vzor zapírání
sebe z lásky k Bohu a k vůli králov
ství Božimu. Posv. kaz. XI (1874), 593.

72.Doubravajos., Dr.,Kázánío slav—
nostní oktávě stoleté památky umrtí
sv. Alfonsa M. Liguori v chrámu P.
00. Redemptoristu u sv. Kajetána
v Praze 1. P. 1887: Svatý Alfons „ve
svem kněžství. Bl. XXXVIII. (1888), 321.

73. Kalous Ferd., Stoletá památka
úmrtí sv. Alfonsa, zakladatele kongre
gace nejsv. Vykupitele, biskupa a
učitele církevního: Svatého Alfonsa
mladý věk. Posv. kaz. XXVII. (1890),

74. N. N., Kázání na slavnost sv.
Alfonsa Marie z Liguori, biskupa, za
kladatele řádu a učitele církve svaté.
Kazatel X. (1903), 372.

75. Ježek j., Neděle V. o sv. Duchu.
V den sv. Aloisia. Past. I. (1891), 461.

76. Kotlln jan, Slavnost svatého
Aloisia. Posv. kaz. XXX. (1893), 522.



Homiletika. 369

77. Doležal Emanuel, Slavnost sva—| 93. Ehrenberger jos., Řeč na počest
tého Aloisia. (V Kralupech 19. června | blahosl. Anežky České, již dne 27.února
1868) Stručný životopis sv. Aloisia, a , 1876,v první den slavnostního triduum,
příhodná naučení. Posv. kaz. XXV. gkonaného v kostele OO. Minoritu,
(1888), 518. u přítomnosti jeho Eminence Pražanům

78. Markrab Klement (Neděle III. činil . . . Bl. XXVI. (1876), 93.
o sv, Duchu), O ctnostech sv. Aloisia. 94.Ekert Fr.,Věnecctnostíbl.Anežky
D. VII. (1900), 468. _ eské. (Reč, kterou konal v chrámě sv.
79. Zahradník Isidor, Slavnost sva- [jakuba) Bl. XXVII.,(1877), 82.

tého Aloisia. Svatý Aloisius vzor zbož-y 95. Kořan Fr., Reč o slavnosti bl.
nosti, pokory a čistoty. Posv. kaz. Anežky České. Bl. xxvn. (1877), 74.
XXX- (1893), 527. „ 96. avrda Emanuel, Svátek sv.

80. Kulda B. M. (Neděle IV. po'Anežky. Sv. Anežka — vzor panen
svatém Duchu, Sv. Aloisius vzor an-* v boji za nevinnost. RD. XII. (1905),
jelské čistoty. osv. kaz. XI. (1874),526. 312.

81. Janovský Fr. (Neděle 11.po sv. 97. Kulda B. M. (Neděle 1. o Veli
Duchu), Sv. Alois v životě i po smrti . konoci), Sv. Anežka z Monte ulciano
podoben andělům. Kazatel XV. (1908), ' blahoslavena byla v Christu Pánu a
316. fv jeho službě. Posv. kaz. XI. (1874),
_ 82. ježek j., 0 slavnosti sv. Aloisia. : 359.
Ceho sv. Alois se střežil, co milovali 98. Střílek Augustin, Slavnost svaté
a čeho došel. Past. VIII. (1888), _463.-Anný, matky blahoslavené Rodičky

83. Gótschner ÍŠan dle Rudz'gz'era . Boží. Posv. kaz. V1. (1869), 631.(Neděle V. po sv. uchu, v oktávě sv.i 99. Hakl Boh., Krátká promluva
Aloisia), Sv. Aloisius zachoval svouďv den sv. Anny. Bl. XXXIV. (1884),nevinnost: I. prací ; II. sebezapiráním; 289.
III. modlitbou. RD. IX. (1902), 454. 100. [anonym] (Kázání na neděli IX.

84.Hlaslvecjan,ŘečnaoslaquOOleté; o sv. Duchu), Slavnost sv. Anny.
památky úmrtí svatého Aloisia Gonzagy.i ast. V. (1885), 470.
B]. XLI. (1891), 257. | 101.Daneš Fr. (Neděle X. po svatém

85. Kotlín jan, O jubilejní slavnosti !Duchu), Na den sv. Anny. Past. XI.
svatého Aloisia. Posv. kaz. XXIX. !(1891), 521.
(1892), 178. _“ 102. Daneš Fr., Na den sv. Anny,

86. Nechvíle jos., Svátek sv. Aloisia. &matky blahoslavené Panny Marie. Ka
Vysvětleni obrazu sv. Aloisia. Posv. ; zatel V. (1898), 357.
kaz. XIV. (1877), 538. _ i 103. Ježek j., Slavnost sv. Anny.

87. Ehrenberger jos., Reč o outi (Poutní kázání.) Kazatel Vl. (1899), 356.
v kostele ctih.panen Alžbětinekv raze' 104. Thein Ant. (Ned. VIII. po sv.
dne 19. listopadu 1870. Bl. XX. (1870), ' Duchu), Na den sv. Anny. Kazatelna
513. II. (1902/3), 392.

88. janovský Fr. (Neděle-_XXVI.po 105.Dle Frízona upr. Verus, Na den
sv. Duchu), jak rozuměla sv. Alžběta ]sv. Anny. Kazatelna 1. (1902/3 , 395.
dnešnímu podobenství Páně o zrnu| 106. Melka Ant. (Neděle . po sv.
hořčičném a kvasu (k 700. narozeninám | Duchu), Sv. Anny. Kazatelna VIII.
sv. Alžběty). Kazatel XIV. (1907), 589. (1909/10), 398.

89. anovský Frant., Svátek sv. Alž- 107. Sim lex, Slavnost sv. Anny.
běty urynské. Tot“ jest vůle Boží, tot Kazatel XVI. (1910), 401.
snaha cirkve svaté — posvěcení naše. 108. Vintera Václav, Kázání na sv.
Kazatel V1. (1899), 558. 'Annu. Perla vzácná, poklad drahý.

90. Kulda B. M., Slavnost Navštívení Kazatel XII. (1905), 417.
blah. Panny Marie. Sv. Alžběta Duchem' 109. Pecháček Fr., Svátek svaté
svatým naplněná nás učí, zač blaho- Anny. Svatá Anna, žena bohabojná.

slavenou Pannu Marii míti a kterak 'i Posv. Igiz. XV. (1878), 632.ctiti áme. Posv. kaz. III. (1866), 578. 110. icha an, Slavnost svaté Anny.
91. icha jan, Slavnost svate Alž- Anna největší světice o Marii Panně.

běty. V čem máme světici tu následo- Posv. kaz. XXVIII. (18 1), 657.
vati? Posv. kaz. XXVII. (1890), 926. | 111. Žilík jan, Slavnost sv. Anny.

92. Vieira Ant. P., přel. K. 8. Císař, l V ústech svaté Anny klíče ztraceného
Kázání na den sv. Alžběty, královnylkrálovstvínebeského. Posv. kaz. XXIX.
portugalské. Bl. 1859/60 (v.), 38. |(1892), 660.

Bihliogrrlie. 24



370

112. Baar [los., Svátek svaté Anny.Ctnosti a mi osti svaté Anny. RD. IV.
(1897), 529

113. Seifert jan (Neděle Vll. po sv.
Duchu). Sv. Anna, náš vzor. Kazatelna
Vl. (1907/8), 385.

114. Řehák Karel Lev, Dr., Slav
nostní kázání na sv. Annu. Jak můžeme
i máme ctnosti sv. Anny následovati.
Kazatel XV. (1908), 421.

115. Gůrke jan, Slavnost sv. Anny,
matky bl. P. Marie. Důvěra sv. Anny!

& nase nedůvěra. Posv. kaz. V. (1868),5

116. Roškot jen, Slavnost sv. Anny,
matky Marie Panny. Kde a kterak mají
rodičové za příkladem sv. Anny uscho
vávati poklady — své dítky. Posv.
kaz. 111.(1866), 640.

117. Podhajský Jos., Slavnost sv.
Anny. Sv. Anna příklad dobrého vř—
gggvání dítek. Posv. kaz. VIII. (187 ),

118. Lhotský Matěj V., Slavnost
svaté Anny. Svatá Anna, matka starost
livá a bohatě odměněna. Posv. kaz.
XXVI. (1889), 614.

119. Dostál Alois, Slavnost svaté

XlV. (1907), 600. _
120. Novotný jos, Památka svaté

Anny. Svatá Anna, vzor křesťanské
matky. Kazatel 111. 1896), 382.

121. Vondruška arel, Kázání na
den svaté Anny. Sv. Anna 1. matka
nanejvýš pečlivá, 2. matka vysoce po
ctěná, 3. matka bohatě odmeněná. Bl.
XL. (1890), 305. Znovu otišt. t. XLlll.
(1893), 306.

Homiletika.

; 127. Bílý Jan Ev., Dr., Slavnost sv.
|Antonína Padovanského. Láska divy

'tvoří. Posv. kaz. V11.(1870), 529.128. Pohořelý jos., S avnost sv.
Antonína Paduánského. Vysvětlení
obrazu. Posv. kaz. II. (1865), 521.

129. Kulda B. M. (Neděle I. po Zje
vení Páně), Sv. Arkadius byl ve všech

; věcech, které _;souOtce nebeského, za
;života i ve smrti mučenické. Posv.
: kaz. X1., (1874), 12.

130. Cejka Václav, Slavnost svatého
!Augustina, biskupa. Boj a vítězství

!_?5u4gustinovo. Posv. kaz. XVII. (1880),

l 131. Keberle Ant., Slavnost svatého
?Augustina. Sv. Augustin před obrácením
|svým a po obrácení svém. Posv. kaz.
lm. (1866), 733.
: 132. Burian Jos., Dr. (Neděle 11.ad
ventni), O životě svaté panny Barbory.

11213. IV. (1897), 22.
l 133. [anonymL Kázání na neděli
druhou adventní a spolu na den sv.

*Barbory, panny a mučenice Páně.
ll. O životu sv. Barbory, 2. výklad
' podobenství o desíti pannách. Bl. XLll.
,*(1892), 501.

Anny. Vzor křesťanských matek. RD.| 134.Bartoš Frant., Slavnost sv. Bar
bory, Spamy a mučenice. Připravila

íse sv. panna Barbora Věrou mučenice.
\Posv. kaz. VII. (1870), 37.
| 135. Kulda Beneš M., Památka sv.
:Barbory. (Neděle Il. adventní.) Svatá
iPanna a mučenice Barbora nebyla
rtřtinou větrem se kláticí. Kazatel X.
(1903), 539.

l 136. Kubíček Jan, Dr., Slavnost sv.
Barbory. Podobenství o pannách opa

122. Dostál Alois, Slavnost svaté , trných a pošetilých; sv. Barbora byla
Anny, matky blahoslavenéPannyMarie.10armou opatrnou. Kazatel “- (1895),
Kterým ctnostem matka dceru vyučila. ; 4 
Posv. kaz. XXX. (1893), 650. ! 137. Keberle Ant., Slavnost sv. Bar

123. Roubíček Sales, Slavnost sv. bory, panny a mučenice. Sv. Barbora
Anny. Maria Panna vzor dívek, svatá
Anna vzor manželek amatek. Kazatel
Vlll. (1901), 363.

124. Hemzal Vincenc, Slavnost sv.
Anny. Povinnosti a překážky jich při

goglaví ženském. Posv. kaz. II. (1865),

125. [anonym], Kázání na den svaté
Anny. O přímluvě a poctě sv. Anny.
Bl. XLV. (1895), 311.

126. Ehrenberger jos., Slavnost sv.
Anny. Dvěstěletá památka založení a
posvěcení chrámu svaté Anny v Lito
myšli. Dne 28. června 1872. RD. Xll.
(1905), 583.

Ípatronka šťastné smrti.
10902), 548.

'mučenice čistoty a víry. Posv. kaz.
liv. (1867), 40.

138. jirásko Frant., Sv. Barbora
Kazatel IX.

! 139. Ehrenberger Jos., Na den sv.
!Barbory. Proč sv. Barbora za patronku
ipři nesnadném dobývání kovu byla
izvolena. RD. XIII. (1906), 53.

140. Baar Josef, Kázání na slavnost
„sv. panny Barbory, mučenice Páně.
=Thema: Naučení ze života sv. Panny
lBarbory. Past. XI. (1891), 727.
- 141. Drbohlav Vinc., Na den svaté
'Barbory. Cim nás převyšuje a zahan—



Homiletika.

ale sv. Barbora. Kazatel Vlll. (1901),
142. Beneš Václav, Kázání na den

sv. Bartoloměje. Bl. XXXII. (1882), 369.
143. Cech Frant., Na slavnost sv.

Bartoloměje. Kazatel VII. (1900), 412.
144. Kousal Jos., Poutní kázání

goszvátkusv. Bartoloměje. RD. l. (1894),
145. Dudík Ant., Slavnost sv. Barto

loměje. Svatého Bartoloměje život a
smrt. Posv. kaz. XVIII. (1881), 708.

146.Wagenknecht Ignát, Slavnost
sv. Bartoloměje. Věrný apoštol víry a
největší z apoštolů mučeníků. Posv.
kaz. XXIV. 1887), 714.

147. Obdr álek Peregrin, Slavnost
sv. Bartoloměje. Sv. Bartoloměj přední
z mučeníků Páně, a kterak jeho pří
kladem poučiti se a zmoudřeti? Posv.
kaz. II. (1865), 702.

148. Holubář Gothard, Slavnost sv.
Bartoloměje, apoštola. Sv .Bartoloměj,
vše, co měl, dal za duši svou. Posv.
kaz. V1. (1869), 711. _

149. Smělý jos. V., Reč o slavnosti
sv. Bartoloměje. 1. Kterak sv. Barto

loměj dal svleci tělo své pro Krista a
2. kterak novověké pokolení svláčí
duši svou z kůže Kristovy. Bl. XXI.
(1871) 387.

150.Vícha Rudolf, Slavnost sv. Bar
toloměje, apoštola. Svatý Bartoloměj
oslavil nad jiné ježíše Krista za svého
života i ve smrti, začež i Pán Ježíš
jej v jeho umučení, a po smrti nad
jinéšoslavil. Posv. kaz. XV. (1878), 713.

151, Kulda B. M. (Neděle Xll. po
svatém Duchu), Sv. Bartoloměj byl
také jeden z těch, kteréž Pán ]ežiš
blahoslavil. Posv. kaz. X1. (1874), 712.

152. Cech Frant., Svátek sv. Barto
loměje. V čem máme sv. Bartoloměje
následovati? RD. X. (1903), 609.

153. Vícha Rud., Slavnost sv. Bar
toloměje. Nač má nás upamatovatl nůž

ĚXŠBartoloměje. Posv. kaz. XVI. (1879),
154. Markrab Klement (Kázání na

neděli Xlll. po sv. Duchul, Umučení
sv. Bartoloměje vyobrazuje pravdu, že
přemoci zlý návyk jest sice nesnadno,
ale přece možno. Bl. XLV. (1895), 355.

155. Okáč Michael, Slavnost sv. Be
nedikta opata. Dne 21. března. Chvála
slavného arcjotce jakožto nového a
moudřejšího Salomouna. Posv. kaz. II].
(1866), 296.

156.Obdržálek Peregrin, Slavnost
sv. Benedikta. llledejmež za příkla—

371

dem sv. Benedikta statkův nehynou—
cích. Posv. kaz. ll. (1865), 277.

157. Víšek Ant., Dr., Slavnost sv.
Benedikta. Co činí, kdo chce býti mi—
lým Bohu i lidem? Posv. kaz. XXVI.
(1889), 293.

158. Krátk' K. (Neděle XXVII.apo
slední po sv. uchu), Svátek sv. Cecilie,
panny a mučenice. Past. XI. (1891), 714.

159. [anonyml, eč o slavnosti sv.
apoštolů slovanských Cyrilla a Metho
déje. Bl. XXXlll. (1883), 289.

160. Beneš Třebízský Václ., Na den

326Cyrilla a Methoděje. Past. 111.(1883),
161. Vl. P., Kázání o jubilejní slav

nosti svatomethodějské. Bl. XXXV.
(1885), 150.

162. Dostál A1., jubilejní kázání na
oslavu sv. Cyrilla a Methoděje. Bl.
XXXV. (1885), 277.

163. Halabala Method, Kázání ranní
a veliké slavnostně konané ve Vyškově
dne 6. dubna 1885, na památku tisíci—
letého úmrti sv. Methoděje, apoštola
slovanského. Bl. XXXVI. 1886), 149.

164. jašek Adolf, Na sv tek sv. Cy
rillla a Methoda. Kazatelna Vll. (1908
1909), 367.

165. Břeský Ferd. (Neděle V. po
sv. Duchu), Sv. Cyrilla a Methoděje.
Kazatelna IX. (1911), 374.

166. Mráček Karel (Pondělí svato
dušní), Duch svatý vychoval nám sv.
apoštoly Cyrilla a Methoděje. Posv.
kaz. XXIX. (1892), 486.

167. Poimon Frant., Slavnost sv.
Cyrilla a Methodia, ap. slovanských.
Cyrilla a Methoděje ustanovil Bůh nad
čeledí slovanskou. Posv. kaz. XXll.
(1885), 3583.

168. Smidek Karel, Patero kázání,
činěných k oslavení tisícileté památky
příchodu sv. Cyrilla a Methodia do
Moravy ve stoličném chrámu Páně
brněnském. Ktisku upravil — —.V Brně
1863. [Kázáni od jana Bílého, Ant.
Krátkého, Ludv. Tidla, Maršovského a
K. Smídka.]

169. Kulda B. M., V den slavnosti
tisícileté památky příchodu sv. Cyrilla
a Methodia na Moravu. Příčina tisíci
leté slavnosti l. na Moravě, ll. v e
chách. Posv. kaz. IV. (1867), 569.

170. Klíma Fr, Svátek svatého Cy
rilla a Methoděje. O životě a působení
svatého Cyrilla a Methoděje. RD. ll.
(1895), 589.

171. Zapletal Simeon, Slavnost sv.
Cyrilla a Methoda. Zivot a působenít



372

apoštolů slovanských. Kazatel IV.
(1897), 344.

172. Kopecký os., Slavnost sv. Cy
rilla aMethodiau ůsobeni sv. apoštolů
slovanských. Posv. kaz. H[.(1866), 587.

173. Kyselka Jos., Tři řeči o půso
bení apoštolů slovanských. Zpráva
o působení katol.—pol.Jednoty. V Praze
18

174. Klíma Frant., Svátek sv. věro
zvěstů Cyrilla a Methoděje. innost,
životasmrt sv. bratří soluňsky'ch. RD.
X. (1903), 519.

175. Ondroušek Ant., Dr., Svátek
Cyrilla a Methoda. Apoštolská činnost
věrozvěstů slovanských. Kazatel XV.
(1908), 385.

176. Štolc L. Frá, Svátek sv. Cyrilla
a Methoděje. Apoštolská práce věro
zvěstů slovanských. RD. Vili. (1901),
525.

177. Obdržálek Peregrin, Slavnost
sv. apoštolů slovanských Cyrilla a Me
thodia. Moravané před příchodem a po
příchodu sv. Cyrilla a Methodia. Posv.
kaz. 11. (1865), 577.

178. Petera Frant., Slavnost sv. Cy
rilla a Methodia. Na den tisícileté pa
mátky uvedení křesťanství do Moravy
a do Čech l. 863 dne 9. března 1883
v chrámě sv. Václava v městě adnl
cích v Plzeňsku. O zbožnosti echův

ohanských a křesťanských. Posv. kaz.
g(lv. (1877), 575.

179.Halabala Method, Advent roku
1862. Vzpomínka homiletická na rok
jubilejní 1863. Bl. XXXVllI.(1888),5l4.

180. Kyselka Jos.. Pátý a šesty čer
venec. Řeč, již měl Josef Kyselka dne
3. července 1. 190.2při oslavě památky
sv. Cyrilla a Methodě'e, pořádané od
Katolické Besedy v raze. V Praze
1902. _

181.Čech Frant., Svátek sv. Cyrlllaa
Methoda. Sv. Cyrill a Method po Bohu
ne'většími dobrodinci národa našeho.
R . lX. (19021, 530.

182. Krásl Fr., O slavnosti C ríllo
Methodějské. Sv. Cyrill a Me hoděj
jsou a) největšími dobrodinci Slovanů,
b) pravými apoštoly Kristovými Bl.
XX. (1870), 289. _

183. Sltránský] R., Nedele V. po
sv. Duchu. Svátek sv. apoštolů Cyrilla
a Methoda. Zásluhy sv. Cyrilla a Me

'šlšoda o náš národ. RD. XV. (1908),3
1534.Spisar Al. (Neděle Vlll. po sv.

Duchu), Zásluhy sv. věrozvěstů našich
o národ. Kazatelna Vill.(1909-10), 381.

Homiletika.

185. Dudik Ant., Slavnost svatých
Cyrilla a Methoděje. Zásluhy světcův
těchto o naši vím, o naši vlasť. Posv.
kaz. XVIII. (1881), 6C7.

186. Coufal Tomáš, Svátek sv. Cy
rilla a Methoda. Kdo má větší zásluhy
o národ náš: Hus nebo sv. Cyrill &
Method? Kazatel XV. (1908), 393.

187. Látal Ondřej, Slavnost sv. Cy
rjlla a Methodia, apoštolů slovanských.
Cím jsou svatí apoštolové církví, a
čím národu? Posv. kaz. IX. (1872), 574.

188 Ben. Ant., Svátek sv. Cyrilla a
Methoděje, apoštolů slovanských. Svatí
věrozvěstové přinesli llám nauku Kri—
stovu, pravou osvětu a svobodu. RD.
l. (1894 , 555

189. oležal Em., Slavnost sv. Cy
rilla a Methodia, apoštolů slovanských.
(U příležitosti tisícileté památky pří—
chodu sv. Cyrilla a Methodia na Mo.
ravu.) Zákon Christův —-zákon svo
body. Posv. kaz. I.„(l864), 582.

190. Ekert Fr., Reč o slavnosti sv.
Cyn'lla a Methoděje. Svatí apoštolové
naši prokázali nám nesmírné dobrodiní
tím, že 1. uvedli národ náš v lůno
pravé cirkve Kristovy, 2. nám tím
i spásu věčnou i časnou přinesli. Bl.
XXll. (1872), 304.

191.Janovský Fr., Svat'ch apoštolů
našich Cyrilla a Methodě e. Svatými
Cyrillem &Methodem přiblížilo se i ná—
rodu našemu království Boží pravdy
a milosti, však i pravé vzdělanosti.
Kazatel X. (1903), 327.

192. (anonym), Slavnost sv. Cyrilla
a Methodia. Národům slovanským při—
nesli světlo víry Christovy slovanští
bratři sv. Cyrill a Method. Posv. kaz.
V. (1868), 609.

193.Janovský Frant., Svátek apo
štolů slovanských sv. Cyrilla a Metho—

ggěe. Světlo víry. Kazatel V1. (1899),
194.Wiesner Jos., Slavnost sv. Cy—

rilla a Methoděje. Máme děkovati sv.
Cyrillu a Methoději za přeskvostný dar
pravé viry. Posv. kaz. X1.(1874), 586.

195.Janovský Fr., Svátek svatého
Cyrilla a Methoda. Velebnost a síla
sv. víry, kterouž národ náš oblažili sv.

Carzrilla Methoděj. Kazatel XIV. (190724
195. Drábek Jan, Svátek sv. Cyrilla

a Methoda. Dobrodiní, prýšticí se z víry

5Cy4rillo—Methodějské. RD. VII. (1900),2 .
197. Mráček Karel, Slavnost Na-.

vštívení Panny Marie a svatých apo



Homiletika.

štolů Cyrilla aMethoděje. Apoštolové
slovanští a úcta Marie Panny. Posv.
kaz. XXV. (1888), 583.

198.Vohnout Frant., Svátek svatých
Cyrilla a Methoděje, apoštolů slovan
ských. Sv. CyrillaMethoděj nastoupili

uřad svůj: apoštolský v národě českoslovansk m s obětavou láskou k ná
rodu našemu a s věrnou oddaností

lšlžv. Otci křesťanstva. RD. VI. (1899),
_199. Klíma Frant., Slavnost sv. Cy

rilla a Methodia. Svatí apoštolové slo
vanští, služebníci věrní a moudří. Posv.
kaz. XIX. (1882), 612.

200. Mrštik Vinc., Slavnost svatých
Cyrilla a Methodéje. Homagíum če
ského kněze na stupních biskupského
trůnu svatých apoštolů slovanských
o tisícileté památce úmrtí sv. Metho
děje 1885. Moudrost svatých apoštolů
našich a její účinky. Posv. kaz. XXII.
(1885), 650.
_201. Grydil Frant., Svátek sv. Cy

rilla a Methodéje. Sv. Cyrill a Metho—
děj byli při své učeností zbožnýmí a
poslušnými syny cirkve katolické. Ka
zatel XII. (1905 , 387.

202. Vrána . V., Na slavnost sv.
Cyrilla a Methodéje. [O obětavosti,

slov. Kazatel IX. (1902), 337.
. Obdržálek lnnocenc, Dr. (Ne

děle Vlll. po sv. Duchu, svátek sv.
Cyrilla a Methoděle). O vytrvalosti.
Kazatel XVII. (1910), 388.

204. Krejčiřík Ant., V den slavnosti
tisícileté památk příchodu sv. Cyrilla
a Methodia na oravu. Vznešený úřad
apoštolský konali sv. Cyrill a Method,
a velikou slávou za to od Boha pO
ctění byli. Posv. kaz. IV. (1867), 576.

205. Kašpárek Ignác Alfons, Slav
nost sv. Cyrilla a Methoděje. Svatý
Cyrill milovník vědy i Christa. Posv.
kaz. X. (|873), 573.

206. Diviš Frant., Slavnost sv. apo
štolů slovanských Cyrilla a Methoda.
Sv. Cyrill a Method zasluhují názvu
našich nejvyšších kněží. Posv. kaz. V1.
(1869), 582. „

207. anonym], Reč o svátku sv. apo
štolů yrilla a Methodéje. Ve sv. Cy
rillu a Methoději dal nám Pán dva
velekněze svaté anevinné, jejichž pří
mluva mocná jest u trůnu Páně. Bl.
XXXII. (1882), 289.

208. Bílý Jan, Dr., Slavnost svatých
apoštolů slovanských Cyrilla a Metho
dia. Zásluhy sv. Cyrila a Methodía a

373

naše k nim vděčnost. Posv. kaz. II.
(1865), 571.

209. Halabala Method, Slavnost sv.
Cyrilla a Methodéje. Buďme vděčni
slovanským apoštolům svým. Posv.
kaz. XXVII. (1890), 604.

210. Klima Frant., Slavný den sv.
Cyrilla a Methoda. Buďme vděčni sv.
věrozvěstům. Kazatel II. (1895), 336.

211. Klima Fr., Slavnost svatých Cy
rilla a Methodéje. Cím jsou nám svatí
Cyrill a Method, a kterak jim proká—
žeme vděčnost svou? Posv. kaz. XVI.

.(1879), 576.
212. Hrudíčka Alois, Slavnost sv.

Cyrilla a Methoda dne 5. července 1885.

Co svatí bratři vykonali pro nás ašakse jim odsloužíme. Posv. kaz. X V.
(1888), 608.

213. Baar jos., Svátek sv. Cyrilla a
Methoděje, apoštolů slovanských. Co
pro nás učinili sv. věrozvěstové a co
my jím činiti máme. RD. ]. (18941, 549.

214. Dudik Ant., Slavnost svatých
apoštolů Cyrilla a Methodia. „Pama
tujte na s rávce své, kteříž vám mlu—
vili slovo oži.“ Posv. kaz. XVII.(1880),

7.

215. Grydil Fr., Slavnost sv. Cyrilla
horlivosti a vytrvalostí sv. apoštolůia Methoda. SV' Cyrill a Method jsouvzory pravých vlastenců křesťanských.

iKazatel IV. (1897), 339.
216. Šilinger Tomáš 0. S. A., Na

den sv. Cyrilla a Methodéje. Odkaz Cy

rillJo—Methodéjský. Kazatel V. (1898),33 .

217. Konařik Bedř., Sv. Cyrilla a
Methodéje. Dědictví Cyrillo-Methoděj

ská. (Skizza.) Kazatelna Ill. (1904-5),
218. Klima Fr., Slavnost svatých Cy

rilla a Methodéje. Bohaté dědictví po
svatých Methoději a Cyrillu. Posv. kaz.
XXIV. (1887), 619.

219. Dohnal Frant., Sv. Cyrilla a
Methodéje. Važme si a ha me dědictví
Cyrillo—Methodějského. azatclna IV.
(1905-6), 377.

220. Poimon Frant. (Slavnost sv.
Cyrilla a Methodía, ap. slovanských),
Zachovejme víru katolickou v národě.
Posv. kaz. XXII. (1885), 687.

221. Starý Frant., Na svátek apo
štolů slovansk 'ch sv. Cyrilla a Metho
déje. (O úctě yriIIo-Methodéjské.) Ka
zatelna Vl. (1907-8), 371.

222. Pryč Alfons, Svátek sv. Cyrilla
a Methoda. Proč ctí církev a Morava
sv. věrozvěsty. Kazatel XIV.(1907), 395.



374

223. Vychodil Jan, Na slavnost sv:l
Cyrilla a Methoděje. O prvni p0ut1„
v Bratřejově 5. července 1891. Proč
sv. věrozvěstce horlivě uctívati máme.i
Kazatel l. (1894), 361. |

224. Kašpárek Ignác, Slavnost sv..
apoštolů slovanských Cyrilla a Methoda. „
Význam a účel poutí velehradských;
Posv. kaz. V1. (1869), 595.

225. Vychodil Jan, Kázání před pon- 
tifikální hrubou o svátku růžencověl
P. Marie, XVII. neděli po sv. Duchu:
2. října roku 1881 v basilice velehrad

ské. (L-Římmá kostel P. Marie, v němžodpo ívá sv. Jeroným, církevní učitel;
Velehrad má kostel ?. Marie, v němž
odpočívá sv. Cyrill, církevní učitel slo
vanský) Past. IV. (1884), 598.

226. Kulda B. M., Slavnost sv. Cy
rilla a Methodia. l. Kaple a studánky
apoštolské [sv. C rílla na Velehradě,
sv. Klementa u ípůvky, Methodka
u Dědic, Apoštolka u Přibicj. Posv.
kaz. IV. (1867), 561.

227. Starý Fr., Neděle Vlll. po sv.
Duchu. Svátek sv. apoštolů slovan
ských Cyrilla a Methoděje. Idea Cy
rillo-Methoděíská. Kazatelna V. (1906—

228. Grydil Fr., Slavný den sv. Cy-l
rílla a Methoděje. Odznaky sv. věro-í
zvěstův. Kazatel 111.(1896), 358. ,

229. Běhal Vladimír, Na slavnost;
sv. Cyrilla a Methoděje, apoštolů slo ;
vanských. O božském původu cirkve
katolické. Kazatel IX. (1902), 340.

230. Klíma Fr., Svátek svatých Cy
rilla a Methoděje, věrozvěstů slovan
ských. Láska papežů římských k ná
rodům slovanským. RD. IV. (1897), 510.

231. Kulda B. M. (Neděle XV. po
sv. Duchu), Sv. Cyprian stav se kře
sťanem, milosrdenství prokazoval bliž
ním svým. Posv. kaz. Xl. (1874), 777.

232. Hakl Bohumil, Slavnost sv.
Dionysia (Diviše), Zivot sv. Diviše a
život některých nyně'ších křesťanů.i
Posv. kaz. XXIV. (188 ), 829. I

233.Brand Bernard, Slavnost svaté [
Dobrotivé. Na neděli VI. po Veliko-|
noci. Posv. kaz. XXVII. (l890), 523.

234. Kulda B. M. (Neděle ].adventní),
V každém stavu může člověk ctnostné
žíti a svatým se státi; důkazem toho
sv. Elegius. Posv. kaz. X1. (1874), 7.

235. Kulda B. M. (Neděle !. postní),
V životě sv. Eudoxie zobrazuje se nám 8
prostopášný masopust a posvátný půst.
Posv. kaz. Xl. (i874), 217.

' kuly.

Homiletika.

236. Kulda B. M. (Neděle XVII. po
sv. Duchu), Sv. Eustach miloval Pána
Boha svého nade všecko. Posv. kaz.
XI. (1874), 819.

237. Ko ťál Frant._JiH, V den sv.Fabiána a ebestiána. Cimtito světcové
již dobyli a čím každý křesťan může
dobytí víře své uznání. Kazatel VII.
(1900), 38.

238. Kulda B. M., Slavnost Navští
vení Panny Marie. V !. neděli měsíce
července. Kterak sv. Felix, Lubomír a
sv Mustiola navštěvovali bližní své.
Posv. kaz. XXI. 1884). 627.

239. Tomíček ohumír, Na den sv.
Filipa a jakuba. Sv. Filip jest apoštolem
důvěry a sv. jakub apoštolem modlitby.
RD. Xll. (1905), 394.

240. Kraus Fr., Řeč na počest sv.
Floriána u přitomnosti hasičského
sboru. Bl. XXXI. (1881), 180.

241. Kebrle Ant., Slavnost svatého
Floriana dne 4. května. Cesta posluš
nosti a utrpení sv. Floriana. Posv. kaz.
111.(1866), 417.

242. Baar Jos., Na slavnost svatého
Floriána. Thema: Poučení ze života

„sv. Floriána. Past. Xll. (1892), 712.
243. Vondruška Karel, Kázání na

den sv. Floriána, mučeníka Páně. Kde
nalezne člověk pravě síly křesťanské
1. v čas nebezpečenství, 2. v hodinu
smrti. Bl. XL. (1890), 177.

244. Grydil Fr., Slavnost Porciun—
Jak byl živ sv. František. Ka

zatel W. (1897), 357.
245.[anonym], Slavnost sv. Františka

Serafinského. Pobožnost a trpělivost
sv. Františka. Posv. kaz. IV. (1867),813.

246. Seyvalter Ludvík, Slavnost sv.
Františka Serafinského. Krásná byla
smrt jeho pro jeho ctnosti, pro jeho
lásku. Posv. kaz. XXVI. (1889), 801.

247. Podlaha Jan, Sedmistoletá ju
bilejní slavnost na památku a oslavu
narození sv. Františka Serafinského dne
2., 3. a 4. října 1882, konaná v klášteře
bechyňském dne 4. října 1882. Pravda
Cnristova jest blaživá a užitečná; bludy
naší doby jsou nejvýš zhoubny a škod
livy. ]akě máme povinnosti k pravdě
Boží, aby stala se pro nás blaživou a
užitečnou? Posv. kaz. XX. (1883),717.

248. Žilík Jan (Neděle xv1. po sv.
Duchu), Král Šalomoun a mnich Franti

šcílš z Assisi. Posv. kaz. XXlX. (1892),
2219._Taufer Fr., Slavnost Porciun

jkuly. Zivot sv. Františka jest vzorem



Homiletika.

pro každého křesťana. Kazatel lll.|
(1896), 390.

250.Grydíl Frant., Slavnost Porciun
kuly. Sv. František vzor zříkání se
světských žádostí. Posv. kaz. XXIX.
(18921, 68l.

251. Sauer Bruno O. Praem., Na
slavnost Porciunkuly. Svatý František.
vzor lásky k chudobě, lásky k poní-l
žení a lásky k utrpení. Kazatel V.'
(1898), 370.

252. Holý Jan Neg. jos., Na slavnost Porciunkuly. okora sv. Fran
tiška z Assisi. RD. IV. (1897), 586.

253. Holý Prokop, Na svátek sv.
Františka Seraf. Bůh můj -—mé všecko! :
Kazatel XVII. (1910), 554. '

254.Grydil Frant., Slavnost Porciun—
kuly (sv. Františka Seraf). Konec lásky
k světu jest zkáza — konec lásky
k Bohu spása. RD. II. (1895), 687.

255. [anonymL Kázání o Porciunkuly
v Bechyni dne 2. srpna 1881. Thema:
Návštěva Porciunkulyv Assisech u při
ležítosti pouti římské. Bl. XXXI. (1881),
342.

256. Víšek Ant., Dr., Slavnost Por-
ciunkulová. Slavnost poučná, spasítelná ?

a7<líobrodějná. Posv. kaz. XXX. (1893),b .
257. janák Ign., Rozjímání pro třetí

Šácslsv. Františka. Kazatel V1. (1899),l .

258.Havlasa Jar., dle Mac Cart/zy/za,
Sv. František Sálesský. Milování bliž
ního nečiní nic zlého: plnost zákona

jlesgttedy milování. Kazatelna lX. (1911),4 .
259. Pazderka Jos. (Neděle IV. po

Zjevení Páně), Tichost sv. Františka
Sálesského. Kazatel VII. (1900), 49.

260. Kulda B. M. (Neděle 11.postní),
Sv. Františka v ryzí lásce k Bohu za—
koušela již za vezdejšiho živobytí svého ,
radosti nebeských, jichžto bez ustání ;

naszřetelí měla. Posv. kaz. XI. (1874),2 ,2 .

261. Ptáček an (Neděle III. po Ve-,
likonoci), Sv. enovefa Brabantská a|
opravdové bohatství. Kazatelna VII.!
(1908-9), 290. '

262. Šicha an,
Opata. Svatý avel, posvěcení chrámu;
a díky za žně. Posv. kaz. XXVIII.
(1891), 852.

263. Sokol Ant., Slavnost sv. Hed
viky, patronky Slezska a Polska. Co
na svetě opustila a co získala svatá
Hedvika, a kterak jí následovatí máme.
Posv. kaz. II. (1865), 859.

' H

*339

Slavnost sv. Havla, !

375

264. Pazderka Jan, Slavnost svaté
edviky. Požehnana činnost svatě

Hedviky. Posv. kaz. XV. (1878), 849.
265. Mikula Jos, Dr., Slavnost sv.

Hedviky. Sv. Hedvika, vzor ženy kře
sťanské. Kazatel III. (1896), 511.

266. Kulda B. M. (Neděle Květná),
Blahoslavený Hermann josef všestran
ným obcováním svým oslavoval _lesu
Christa. Posv. kaz. XI. (1874), 240.

267. Kulda B. M. (Neděle III. ad
ventní), Kterak vyznala sv. Christina,
služka, ježíše Christa. Posv. kaz. XI.
(1874), 45.

268. Ekert Frant., Kázání na den
sv. Ignáce z Loyoly. Bl. XXXVII. (1887),

269. Adámek Kazimír, Slavnost sv.
Ignáce. Kazatel IX. (1902), 380.

270. Lhotský Jos., Slavnost sv. l 
náce z Loyoly, vyznavače, zakládáte e
„Tovaryšstva ]ežíšova“. Svatý Ignác
pravý apoštol Páně. Posv. kaz. XXVIII.
(1891), 665.

271. UIJI Frant. (Neděle I. po De
vítníku),Zivot sv.Isidora rolníka. Posv.
kaz. XVI. (1879), 184.

272. Kulda B. M. (Neděle lV. po
Velikonoci), Sv. Isidor rolník Duchem
svatým vyučen byl všeliké pravdě.
Posv. kaz. XI. (1874), 403.

273. Kulda B. M., Památka sv. Isi
dora, rolníka. Sv. Isidor věděl, že jen

maličko trvá život vezdejší, Iproto pe
čošal oživot věčný. Kazatel V. (1897),20 .

274.Coufal Tom., Svátek sv. Isidora.
Sv. Isidor — příklad mužů. Kazatel
XVII. (1910), 288

215. L. K., Kázání na slavnost sva
tého Jakuba. Bl. XXXVII. (1887), 337.

276. Kousal J., 0 svatém ]akubu.
Past. XII. (1892), 723.

277. Hruška Ot., Kázání na den sv.
apoštola jakuba Většího. Kazatel X.
(1903), 347.

278. Pokorný Vlad., Kázání na den
sv. apoštola ]akuba Většího. Bl. XXXIH.
(1883), 321. .

279. Bossuet, přel. Tomáš Sobr,
Osnova chvalořeči o sv. ap. Jakubu.
(Ctižádostivé přání obou bratři. Po-_
vaha jich bludu & jak ježíš Kristus jej
opravuje a určuje skutek žádosti jejich.
S jakou věrností máme píti jeho kalich)
Bl. xxxv. (1885), 309.

280. Šicha Jan, Slavnost sv. Jakuba
Většího. Ctností sv. apoštola Jakuba.
Posv. kaz. XXVII. (1890), 642.



281. Koudelka Alois, Svátek sv.
lakuba, apoštola Páně. O prácx a od
platě SV. ]akuba. RD. IV. (1897), 525.2

282. Štolc L., Fra, Svátek sv. apo-g
štola ]akuba. Mocnou jest u Boha pří-;
mluva sv. ]akuba. RD. VI. (1899), 594!

283. Šllinger Tomáš, Na slavnost
sv. Jakuba Staršího. Příklad sv. apo
štola. Kazatel II. (1895), 357.

284. Ehl Jos., SlaVnost sv. _Iakuba,
apoštola Páně. V čem máme sv. a

lštziganásledovati? Posv. kaz. [. (18 4),
285. Gótschner jan, Svátek sv. apo—

štola _lakuba. lnaši povinností jest
Krista následovati, čest jeho hájiti a
z lásky k němu rozličnému protiven
ství se odrobití. RD. X. 1903), 547.

286. olubář Gotthard, lavnost sv.
Jakuba Většího. Proč svatí a sprave
dllví hořký kalich pití musili? Posv.
kaz. III. (1866), 633.

287. Markrab Klement, Kázání na
svátek svatého Jana, apoštola a evan- 577
gelisty. Bl. XLIV. (1894), 568.

288. Tomíček Bohumír, Svátek sv.
jana evangelisty. O životě svatého jana
miláčka Páně. RD. IV. (1897), 79.

289. lcha Jan, Slavnost sv. Jana
evangelisty. Obraz života svatéhojana.
Posv. kaz. XXIX. (1892), 49.

290. _l. M., Na den sv. ]ana evang.
eč Ant. Mur-eta, kněze, doktora práv

a „měštěnina římského, přednesená
v Rímě v kapli papežské dne 27. pro
since r. 1582 u přítomnosti papeže Re

ggge XIII. a kardinálův. BI. XX. (1870),
291. Bossuet, přel. Dam. Lib., Chva

lořeč o svatém apoštolu Janu. (Ke dni
slavnostnemu sv. ana před branou
latinskou) Bl. XX IV. (1884), 196.

292. Pazderka Jos., Slavnost sva
tého Jana evangelisty. Miláčky Páně
jako sv._lanstaneme se čistotou, láskou
a věrností. Posv. kaz. XIV. (1877), 65.

293. Kalous Ferd., Slavnost svatého
Jana, miláčka Páně. Kdo jest v pravdě
janem, miláčkem Páně. Posv. kaz. XXV.
(1888), 106.

294. Grydil _Fr., Slavnost svatého
jana apoštola. Zivá víra a horoucí láska
svatého Jana. Posv. kaz. XXX. (1893),79.

295. Bartoš Frant., Slavnost sva

tého Jana, apoštola a evanželisty. Následování Páně. Posv. kaz. . (1873),73.
296. Kulda B. M. (Neděle V. post

ní), Za příkladem Pána jesu Christa
i sv. Jan Klimak nehledal slávy své.

\.

Posv. kaz. XI. (1874), 236.

297. Nývlt Method, dle Pavla Segm
rz'lza, eč poutní o sv. Janu Křtiteli.
BI. XXIV. (1874), 234.

298. janonymj, Kázání na den sv.jana K titele. B. XXXIV. (1884), 257.
299. Daneš Fr, Na den svatého

jana Křtitele. Past. XII. (1892), 721.
300. Pospíšil Jos. (Neděle ll. ad

ventní), Svatý Jan Křtitel. Kazatelna V.
(1906-7), 29..

301. Pospíšil Jos. (Neděle Ill. ad
ventní), Sv. Jan Křtitel. (Dokonč) Ka
zatelna V. (1906-7), 46.

302. Bělík Ad., Sv. Jana Křtitele.
(Skizza. Kazatelna V. (1906-7), 374.

303. avlasa _lar. (Neděle lll. ad—
ventní). 0 sv. _lanu Křtiteli. Kazatelna
VI. (1907-8), 47.

304. Jirásko Frant., Kázání na sv.
jana Křtitele. Kazatel XV. (1908), 322.

305. K., ThDr., Slavnost Narození
svatého jana Křtitele. Jméno ]anovo
a jméno naše. Posv. kaz. XXII. (1885),

306. Tichovský Klos., dle Marda,Narození sv. Jana řtitele. ]. Kým to
dítko bylo, 2. k'm každé dítko býti
má. Kazatel XI . (1907), 295.

307. Ekert Frant. (Neděle IV. ad
ventní), Význam vystoupení sv. Jana
Křtitele. RD. XV. (1908), 28.

308. Rychlík Frant., Slavnost sva
tého jana Křtitele. Předchůdce Chri
stúv. Posv. kaz. VII. (1870), 543.

309. Perger S. J., přel. Vaněk Fr.
B. (Neděle 11. adventní), _lan Před
chůdce. (Homilie) Kazatelna II. (1903
1904), 22.

310.Bílý jan Ev.,Dr.,Slavnost Naroz.
sv. Jana Křtitele. Kterak předchůdce
Páně úřad svůj zastával a skončil. Posv.
kaz. Vl. (1869), 525.

311. Rychlík Fr. (Neděle Ill. ad
ventní), Sv. jan dokonale vyhověl po—
volání svému, aby dal svědectví Christu.
Posv. kaz. XI. (1874), 51.

312. Rychlík Frant., Slavnost sv.
jana Křestitele. Pán ]ežiš vydal svěde—
ctví o svatém Janu Křestiteli. Posv.
kaz. IX. (1872), 518.

313. Kebrle Ant., Slavnost sv. jana
Křtitele. Svědectví sv. jana o Kristu.
Posv. kaz. X. (1873), 545.

314. Wagenknecht Ignát, Slavnost
sv. jana Krtitele. (O pouti v Holohla
vech r. 1880.) Svatý Ian oslavil Christa
a za to Christus oslavil jej. Posv. kaz.
XXI. (1884), 597.

315. Kestler Otmar, Na den sv._lana
Křtitele. [Sv. ]an Křtitel a) ve svém



Homiletika.

životě, b) ve své smrti.] Kazatel IX.
(1902), 264.

316. Hrachovec Fr., Slavnost Na

rození sv. jana Křtitele. Jan na pouštia v žaláři. osv. kaz. XXX. (1893), 533.
317. Muchka Fr. (Neděle 11.advent

ní), jan Křtitel v žaláři. RD. V1
(1899), 10.

318. Podlaha Jan (Neděle 11. ad—
ventní), emu se učíme z jednání sv.
Jana Křtitele ve vězení. Kazatel 111.
(1896), 564.

319. _lírásko Frant., O velikosti sv.
jana Křtitele. Kazatel XVI. (1909), 303.

320.Dostál Alois, Slavnost Narození
sv. jana Křtitele. Sv. Jan Křtitel b ]
velikým světcem. Posv. kaz. XX .
(1893), 539.

321. Podstránský ]. B., V den sv.
jana Křtitele. jan jest muž veliký, vzne
šený před Bohem i před lidmi. Bl. XXX.
(1880), 259.

322. Šicha _Ian, Slavnost Stětí sv.
Jana Křtitele. Veliký a ctihodný jest sv.
lan. Posv. kaz. XXVI. (1889), 694.

323. Drábek _Ian, Narození sv. jana
Křtitele. Jan Křtitel velikým svatým
v mládí, v dospělém věku a při smrti.
Kazatel II. (1895), 263.

324. Podlaha Jan, Narození sv. Jana
Křtitele. V čem záleží velikost sv. Jana
Křtitele. Kazatel Ill. (1896), 328.

325. Faitlík B. H., Sv. Jan Křtitel.
Sv. lan div všech divů. Kazatel V.
(1898), 324.

326. Holý Jan Nep. _los., Svátek sv.
jana Křtitele. Sv. ]an mocný kazatel
pro nynější poměry. RD. IV. (1897), 459.

327. Baar jos. (Neděle VI. po sv.

Duchu, svátek sv. Jana Křtitele), Jansvící hořící a svítící. RD. I. (1894 , 529.
328. Vintera Václ. (Neděle III. ad

ventní), Ctností sv. Jana Křtitele, kte
rých imy pilní býti musíme, chceme-li
připraviti se důstojně na příští Páně.
Kazatel VIll. (1901), 563.

329.[anonym], Kázání v den sv.)ana
Křtitele. Život sv.Jana 1. hlásá pokání
a přísnost, 2. zavrhuje bujnost života
a rozmařilost. Bl. XLV. (1895), 257.

330. Wolf Fr., Svátek svatého Jana
Křtitele Sv. jan důstojný předchůdce
Páně, příklad nábožnosti, neoblomn'
bojovník za ctnost. RD. Vl. (1899), 470.

331. Janda j., 2 vlaštiny přel. dle
Centuriane (Homilie na neděli llI. ad
ventní), Svatý an Křtitel vzor pokory.
Bl. XXXII. (18 2), 545.

377

332, Dostál Alois (Neděle Ill. ad
ventní). Sv. Jan Křtitel vzorem pravdo
mluvnosti. Posv. kaz. XXX. (1893), 37.

333. Franěk Fr. (Neděle 11.adventní),
Svatý Jan Křtitel vzor pravdomluvnosti
a pokory, vzor vyznání víry, vzor
horlivého plnění povinnosti. Posv. kaz.

' xxv. (1888), 28.
334. Kameš Vojt. (Neděle 11. ad

ventní), Utrpení Janovo a utrpení naše.
RD. v. (1898), 5.

335. [anonym] (Neděle 11.adventní),
Jan Křtitel nebyl by mužem dle smý
šlení věku našeho. RD. IX. (1902 , 15.

336. Plešinger Jan (Neděle lV. po
sv. Duchu, sv. jana Křtitele), Vzývejme
světce a následuime jeho příkladu. Ka—
zatelna VlII. (1909—10), 365.

337. E. P., Slavnost sv. jana Kře
stitele. Zivot sv. jana aživot náš. Posv.
kaz. II. (1865), 538.

338. Bartoš Frant., Slavnost Naro
zení sv. jana Křestitele. Církev slaví
dobu narození, události života a ho
dinu smrti jeho. Posv. kaz. Vlll. (1871),
532.

339. Burian jos., Dr., Svátek sv.
Jana Křtitele. Vyobrazení sv. ana
Křtitele. (Osnova) RD. VII. (1900), 478.

340. Kulda B. M. (Neděle 11. ad
ventní), Sv. jan Křestitel a sv. Ambrož
milánský neohrožení obhájcové pravdy
Boží. Posv. kaz. X1. (1874), 28.

341. . B. (Podstránský) P-ý,
V oktávě sv. Jana Křtitele a svatého.
Aloisia. Bl. XXVIU. (1878), 235.

342. lé r ]., Reč na den sv. Jana
Nepomuckžho. Bl. XXXIII. (1883), 177.

343. Vaněk Fr. B., Na sv. jana Ne
pomuckého, Kazatelna [. (1902-31,302.

344.Václavíček Václav Vilém, Troje
kázání při slavnosti stoleté památky
svatovyhlášení mučeníka Božího a
patrona českého sv. jana Nepomuckého
v hlavním chrám Páně sv. Víta na
hradě pražském. KD. 1837, 97.

345. Vacek Frant. Alois, Kázání ju
bilární při slavné stoleté památce vy
hlášení za svatého blahoslaveného jana
z Nepomuku. V pondělí svatodušm
v Kopidlně nad Leštinou r. 1829. CKD.
1837, 558; o sobě v Praze 1837.

346. Ehrenber er _los., Na sv. Jana
Nepomuckého; p edneseno v době ju

Y bileum svatojanského v Nepomuku dne
11. května v neděli čtvrtou povelko—
noční, léta Páně 1879.Past. II. (1882), 468.

347. Tomíček Boh., Svátek sv. jana
Nepomuckého. Tři řeči cyklické. RD.
1911-1912, 388.



378

348. Kulda B. M., Slavnost sv. jana
Nepomuckého. ivotopis sv. jana Nc—
pomuckěho. Posv. kaz. XX. 11883),455.

349. Bělík Ad., Na sv. jana Nepo
muckého. (Skizza dle životOpisu Vot
kova.) Kazatelna III. (1904-5), 297.

350. Plešinger Jan, Promluva na
svátek sv. patrona zem. jana Nepo
muckého. O těch, kdož snaží se za
příti jeho historickou osobu. Kazatel
X. (1903 , 208.

351. aněček Frant., Sv. jan Nepo—
mucký. Svědectví o jeho mládí, věku
mužném a smrti. RD. XIV. (1907), 433.

352. Ehrenberger jos., Svátek sv.
jana Nepomuckého. PříčinyVáclavovy
odrodílosti a zkaženosti. RD.XII.(1935),

353. Ehrenberger jos., O slavnosti
sv. jana z Nepomuku. Politika dvora
Václavova smrti jana z Nepomuku je
dinou byla příčinou. Past. III. (1883),
414

354. Vaněček Fr., Na den sv. jana
Nepomuckého. Svědectví lidská a bož
ská o svatosti janově. RD. XI. (1904),
390

355. Podlaha Jan, Slavnost sv. jana
Nepomuckého. Uvaha. Tři hlavni zá
zraky, jež se staly na přímluvu sv.
jana Nep. Posv. kaz. XXII. (1885) 461.

356. Burian jos., Dr., Slavnost sv.
jana Nepomuckého. Svatý jan Nepo
mucký stal se slavným a Bohu milým:
svým svatým životem a svou muče—
nickou smrtí. Posv. kaz. XXX. (1893),
439.

357. K., ThDr. (Slavnost sv. jana
Nepomuckého), Darové Ducha sv. na
janu Nepomuckém. Posv. kaz. XXII.
(1885), 470.

358. Rychlík Fr., Slavnost sv. jana
Nepomuckého. Hlavni ctnosti sv. pa
trona. Posv. kaz. X. (1873), 445.

359.Horák Václav, Slavnost sv. jana
Nepomuckého. Patero ctností svatého
patrona. Posv. kaz. IX. (1872), 443.

360. Šicha _jan, Slavnost svatého
jana Nepomuckého. Zdobme duši svou
ctnostmi sv. jana. Posv. kaz. XXVIII.
(1891), 462.

361. K., ThDr., Slavnost sv. jana
Nepomuckého. Isv. jan Nepomucký
jest anjelem, vyslancem Božím. Posv.
kaz. XXII. (1885), 465.

362. Vojtíšek Václ., Slavnost sv.
jana Nepomuckého. Sv. jan jako anjelé
Bohu sloužil a lidi chránil. Posv. kaz.
XXIV. (1887), 492.

Homiletika.

363.Markrab Klem., Svátek sv. jana
Nepomuckého. Sv. jan ochránce cti a
dobrého jména. RD. II. (1895), 454.

364. [anonym], Kázání o sv. janě
Nepomuckém.Sv. jan ochránce dobrého
jmena. RD. XI. (1904), 396.

365. apek Fr., Kázání na den sv.
jana Nepomuckého, mučeníka Páně a
patrona země české. 1. Veliké iest
dobro dobré jméno, jehož sv. jan jest
ochráncem, a 2. veliké jest zlo utrhačn '
jazyk, jehož on karatelem. Bl. XXX .
(1885), 199.

366. Vohnout Fr., Svátek sv. jana
Nepomuckého. (Podle spisu: „Kanoni
sace sv. ana Nep.“ od jana Křtitele
Vot/ěyT. .) Prozřetelnost božská dvo—
jím zázrakem označila sv. jana Nep.
ochráncem cti národa a obhájcem zpo
vědniho tajemství. RD. VII. (1900), 398.

367. X., Slavnost sv. jana Nepomu
ckého [1. kterak sv. lan Nep. byl ob
hájcem dobrého jména našeho, ?,.kterak
ímy máme býti obhájci dobrého jména
sv. jana Nep.j. Kazatel VII. (1900), 229.

368. Plodek Kristin, Slavnost sv.
_jana Nepomuckého. (Odpolední slovo
jBoží.) Cim se sv. jan zvláště vyzna
'mena1. Posv. kaz. XXVI. (1889), 453.

369. [anonyml, Slavnost sv. jana
Nepomuckého. „Co jste vyšli viděti?“
Bl. XV. (1865), 193

370. [mmm/mj, Kázání o slavností
sv. jana Nepomuckého. Kterak náš

'oslavený sv. jan z Nepomuku nebyl
třtinou větrem se klátíci. BI. XLI.
(1891), 195.

371. Kulda B. M., Slavnost svatého
jjana Nepomuckého. jako sv. jan Křtitel,
!tak isv. jan Nepomucký nebyl třtinou
ťvětrem se kláticí. Posv. kaz. XXX.
(1893), 449.

372. Baar jos., Svátek svatéhojana
Nepomuckého. jan vzorem lásky. RD.
V. (1898), 449.

373. Pakosta Vojt., Reč na den sv.
jana Nepomuckého. (jeho vytrvalá a

[neoblomná stálost v dobrém.) Past.
XII. (1892), 339.

1 374. [anonym], Věrnost sv. jana Ne
jpomuckého. BI. XXXIV. (1884), 209.
' 375. Veselý Ant., Slavnost sv. jana
|Nepomucke'ho. Svatý jan horlivý ka—
zatel a neohrožený mučeník. Posv. kaz.
xv1. (1879), 425.

= 376. Škoda jen Karel, Slavnost sv.
jana Nepomuckého. Horlivost a ne

johroženost sv. ana Nepomuckého.
Posv. kaz. XVII. (1880), 494.



Homiletika. 379

377. Ondroušek Ant., Dr., Na| 392. Daneš Fr., Na den sv.Jana Ne
slavnost sv. Jana Nepomuckého. Vzor , pomuckého. Svatý Jan Nepomucký sta
pravé křesťanské statečnosti v boji tečně bojoval proti svůdnému poku
o spásu duše. Kazatel XV. (1908), 245. šení -—číňme tak i my! Past VIII.

378. Tomíček Boh , Svátek sv.Jana (1888), 396.
Nepomuckého. Jak ne řítel snaží se 393. Váchal Václav M., Sv. Jan Ne
dobýti našeho srdce. D. XV. (1908), pomucký, patron český. Křesťanský
384. _ _ Imoudry jest vpravdě šťastný. Kazatel

379. Krátky Karel, Na den sv. Jana | V. (1898), 229.

Nepomuckého. Sv. Jan čerpal silu al 394. Musil Frant., Slavnost sv.Janastatečnost zvíry, naděje a lásky. Past. | Nepomuckého. Co mluví nep0rusen'
Xill. (1893), 343. jazyk sv. Jana. Posv. kaz. Vlll. (1871)

380. Lexa Jos., Na den sv. Jana Ne- .449. '
pomuckého. Čemu se od sv. Jana Ne— 395. Podlaha Jan, Slavnost sv.Jana
pomuckého učíti máme vůbec všichni Nepomuckého. Co nám hlásá neporu
a každý zvlášť. Past. V. (1885), 338.„šený jazyk sv. Jana Nepomuckého.

381. Grydil Frant., Slavný den sv. iKazatel [. (1894), 247.
Cyrilla a Methoda. Ostříhejmež věrně 395 Vondruška K., Kázání na den
poklad svrwry. Kazatel ll.(l895), 332. sv. Jana Nepomuckého, patrona če

382- Jir„askoFrar_1t-, Svátek SV-Jana ského. Kterak ten slavný vlastenec
Nepomuctzého: Budme po přikladu sv. náš co věrný kněz a sluha Páně, ni
Jana stateěnymi vzhledem k Bohu, čeho nezanedbal, nýbrž vše učinil,“aby
SVČW-1 SQbe- Kazatel V1. (1899), 223- Mistra svého Ježíše Krista hojně oslavil.

N383. SerfertKŠt—el, 1Slavnbosltsv.Jatna Bl. XL. (1890) 193_epomuckého. ováž ivé y 0 pos a- ' .
vení sv. Jana Nepomuckého za času kšžkgaggllgěwňo Káž'žná ga Čdelržélslv.
tehdejšího, &též takové jest každého [Éterah gen slavn" flag, “ ei 0
kněze za času nynějšího. Posv. kaz. věrn' kněz a sluha Pá ěenecč“LasvcolX. (l872), 436. y “ , “' e 0 ne'

384. Kolčava Jan, Slavnost sv. Jana zanedbal, nýbrž vše učinil, ab Mistra
Nepomuckého. Bůh ochránce kněžstva. ŘVůIIIŘáŠŠŠelššřsm hojné OSavil. BL

Fogg %Šbtzgh(k8£)' Štítek „_ lana 398. Směly Jos. v., Svátek svatého
" . . . _Jana Nepomuckého. Kterak svaty JanNepomuckého. Jak vznešeny jest uřad - . ,

zpovědníkův v církvi Kazatel XVII oslavrl BOh? jazykem svym a kterak

(1910) 245 ' ' Řgylgohřsěašykgg máme oslavovatí.
386.'Žilík Jan Slavnost sv.Jana Ne- 399 threnb' _ v . . . * erger os., Slavnost sv.

ŠŠŠIYÍlŠhÉmf/ŠÉŽŠŠ“ zpovědm. Posv. Jana z__Nepomuku. mrt i život jest
387. X., Slavnost sv. Jana Nepomu- v moc1 jazyka. Past. IV..(1884), 340.

ckého. [Svatý Jan Nep. a blah. Jan 400 K. M., O slavností sv. Jana Ne
Sarkander uměli l. otajemství sv. zpo- pomuckého. („Sv.Jan, POSUd Z rakve
vědí mlčeti, 2.bolcstná muka pro Krista sve 1. hláSá vsemu narodu $10V0BOŽI
trpěti.] Kazatel 1x. (1902), 207. vymluvně, 2. nabádanás k svátostné

388. Hruška Otakar, Slavný den sv. ngyědIÉ 3- rednám prosby za hdJana Nepomuckého. Sv. an horlil, když SVUJu 0113- ast. 1- (1381), 394—
toho žádala čest BOŽI; mlčel, když 401. Kupka Jos., Dr., Kázání na svá—
kázal Bůh. Kazatel II. (1895), 215. tek sv. Jana Nepomuckého. O významu

389. Podlaha an, Svátek svatého mučenictví pro katolickou církev. Ka

Jana Ncpomuck ho. (Neděle IV. po zatel XV. (1908), 254.elikonoci) Učme se od svatého Jana 402. X., Slavnost svatéhoJana Nepo
Nepomuckého býti věrnými v službě muckého. Slavnost dnešní nás učí, jak
Boží. RD. IV. (1897), 371. .vítězná jest víra katolická a jak veliká

390. J. J., 0 slavnosti sv. Jana Ne- jest sláva mučeníků. KazatelVllI. (1901)
pomuckého. Jan z Nepomuku věrný a 215.
vítězoslavný bojovník. Past. X. (1890), 403. Markrab Kl., Svátek sv. Jana
402. Nepomuckého. Kterak oslavil Bůh sv.

391. Kratochvíle Jan, Slavnost sv. Jana? RD. Xlll. (1906), 393.
Jana Nepomuckého. Bůh svých věrných 404. S[tránský] R., Svátek svatého
neopustí. Posv. kaz. XIX. (1882), 471. Jana Nepomuckeho. Různým způsobem



380

oslavil Bůh našeho milého sv. patrona.
RD. XV. (1908), 381.

405. Jedlička Ladislav, Slavnost sv.
Jana Nepomuckého. O trojím vítězství

svlblgna. Kazatel IV. (1897), 210.. Nechvile Jos., Slavnost sv.Jana
Nepomuckého. „Proč Pán Bůh sv.Jana
Nepomuckého při jeho smrti zázračně
osvítil?“ Posv. kaz. XVIII. (1881), 464.

407. Hakl B., 0 sv. Janu Nepomu
ckém. Sv. Jan, veliký svat' a mučeník
Boží; pět jeho hvězd. ]. XXXVII.
(1887), 210.

408. Hakl Bohumil, Svátek sv. Jana
Nepomuckého. O významu jeho pěti
hvězd. RD. IX. (1902), 385.

409. Ekert Frant., 0 sv. Janu Ne
pomuckém. [O pěti hvězdách svato
janských.] Past. XI. (1891), 404.

410. Sirůček Ant., Slavnost sv. ana
Nepomuckého. Význam světel na Vl
tavou. Posv. kaz. XI. (1874), 438.

411. Hakl Boh., Svátek sv.Jana Ne
pomuckého. O jeho vypodobněnich:
sochách a obrazech. RD. Il.(1895), 457.

412. Šrámek Fr., Slavnost sv. Jana
Nepom. Cesta svatojanská. Posv. kaz.
XXl. (1884), 476.

413. Dostál Alois, Svátek sv. Jana
Nepomuckého, patrona země české.
Zivoty svatých podávají důkazy: 1.0 do
konalosti Boží, II. 0 dokonalosti lidské.
RD. IX. (1902), 381.

414. Verus, Na svatého Jana Nepo
muckého. 0 sv. patronech českých.
Kazatelna Il. (1903-4), 280.

415. Baar Jos., Slavnost sv. Jana
Nepomuckého, ;patrona země české.
Cím “sou nám svatí patronově. RD. I.
(1894 , 408.

416. Dostál Alois, Kázání na den
svatého Jana Nepomuckého. O chrámu
svatovítském. Past. VI. (1886), 409.

417. Bartoš Frant., Slavnost sv. Jana
Nepomuckého. Přímluvy sv. Jana ve

mnohých věcech zapotřebí máme. Posv.kaz. . (1868), 436.
418. Dudík Ant., Neděle XVI. po

Homiletika.

421. Bílý Jan, Dr., Slavnost sv. Jiljí
opata. Sv. Jiljí vzor křesťanské doko
nalosti. Posv. kaz. X. (1873), 735.

422. Vl. P., Kázání na den sv. Jiří,
mučeníka Páně. Bl. XXXIII. (1883), 161.

423. Vondruška Karel, Kázání na
den sv. Jiří, mučeníka Páně. Bl. XL.
(1890), 161.

424. Krása Ant. J., Kázání na den
5sv. Jiří, mučeníka a patrona země české.
Kazatel IX. (1902), 181.

425. Baar Jos., Svátek sv. Jiří, mu
čeníka. Zivot sv. Jiří naším vzorem.
RD. II. (1895), 410.

426. Dudík Ant., Slavnost sv. Jiří,
mučeníka Božího. Dioklecian a sv. Jiří.
Posv. kaz. XVII. (1880), 378.

427. Sokol Ant., Slavnost sv. Jiří,
mučeníka Páně. Dne 24. dubna. Ovoce
živé víry v životě sv. Jiří. Posv. kaz.
III. (1866), 385.

428. Barták Jan, Slavnost svatého
Jiří. Svatý Jiří bojoval, svatá církev
bojuje. Posv. kaz. XXVIII. (1891), 379.

429. Holubář Gotthard, Slavnost sv.
Jiří, mučeníka. Jak bojoval sv. Jiří, a
jak bojovati máme my. Posv. kaz. IX.
(1872), 391.

430. Grydíl Fr., Svátek svatého Jiří.
Buďme bojovníky Ježíše Krista. RD. V.
(1898), 404.

431. Holý Jan Nep. Jos., Kázání na
sv. Jiří. Kterak má býti křesťan spojen
sJežíšem Kristem. RD. XI. (1904),400.

432. Košťál František Jíří, Slavnost
sv. Jiří. Sv. Jiří dvojnásobný vítěz. Ka
zatel VII. (1900), 206.

433. Sicha Jan, Slavnost sv. Jiří.
Ratolest suchá a ratolest zelená. Posv.
kaz. XXVI. (1889), 388.

434. Janda Jos.._ přel., Chvalořeč
o Johanně d'ArC. Cinil Felix Du cm
laup, biskup orleánský,v chrámu áně
svatého Kříže v Orleansu dne 8. května
r. 1855. Bl. XXXVI. (1886), 225.

435. Barták Jan, Slavnost sv. Josefa,
'pěstouna Páně. Posv. kaz. VIll. (1871),

svatém Duchu. Za příčinou slavnosti 328
sarkandrovské dne 22., 23., 24. a 25.
září. Zivot a smrt blahoslaveného Jana
Sarkandra. Posv. kaz. XXX. (1893),815.

419. Kachnik Jos., Dr., Svátek bl.
Jana Sarkandra. Blahoslavený Jan vzo
rem neohrožené víry, trpělivosti a zbož
nosti. Kazatel III. (1896), 65.

420. Jirásko Fr., Svátek sv. Jana
Zlatoústého.,Sv. Jan Zlatoustý svítí na
cestu jinochum, mužům astarcům. Ka
zatel XIV. (1907), 169.

436. Kořan Fr., Na den sv. Josefa,
pěstouna Páně. Kázání, jež v kapucín—
ském kostele u sv. Josefa na Novém
městě pražském měl . . . Bl. XXVII.
(1877), 97.

437. Řeč o slavnosti sv. Josefa, pě
stouna Páně. eč vyňatá ze sbírky
Fr. Delamz'nce, převora řádu kazatel

Íllcgho v Plzni r. 1683) Bl. XXX. (1880),



Homiletika.

438. Slomšek Antonín Martin, Reč
na den sv. osefa, ženicha bl. Panny
Marie. Bl. XXIV. (1884), 81.

439. Klímaj., Svátek sv.josefa. RD.
XI. (1904), 263.

440. Klobouk Fr., Dr., Na neděli
před svátkem sv. josefa. Kazatel XV.
(1908 , 86.

441. Kolisek Frant., Dr., Promluvy
ke třídenní pobožnosti na počest sv.
josefa. Kazatel 1. (1,894), 99.

442. [anonym], Uvahy o sv. josefu.
Bl. XXXII. (1882), 122.

443. Kulda B. M., Slavnost, svatého
josefa, pěstouna P. Christa. Zivot sv.
josefa a čemu se z něho učiti můžeme
a máme. Posv. kaz. I. (1864), 261.

444. janů Martin C. Ss. R. (Ne
děle 111.po Velikonoci), Kázání na den

šgchrany sv. josefa“. RD. XIII. (1906),0
4215.Malý Frant. (Neděle m. po Ve

likonoci), Slavnost Ochrany sv. josefa.
RD. XIV. (1907), 369.

446. Klima Frant. (Neděle 111.po
Velikonoci, svátek Ochrany sv. josefa),
Sv. josef ochránce sv. Rodiny, církve
a ochránce náš. RD. X. (1903), 382.

447. Šilinger Tom., Slavnost sv.
josefa. Sv. josef patron církve katoli
cké. Kazatel 11.(1895), 76.

448. Pazderka jos., Ochranysv. jo
sefa. Sv. osef jest obzvláštním ochrán
cem všec křestanův. Kazatel III.(1896),
205.

449. Klíma Fr., Reč o slavnosti sv.
josefa, ochránce svaté církve. V rukou
sv. josefa jest Spása naše. Bl. XXXI.
(1881), 113.

450. janura Václ., Slavnost sv. jo
sefa, pěstouna Páně. Proč sv. Josef
všeobecné, zvláštní úcty požívá. Posv.
kaz. V1. (1869), 245.

451. Kolísek Frant., Dr., Promluvy
ke třídenní pobožnosti na počest sv.
josefa. 1. Proč máme ctíti a vyznávati
sv. josefa. ll. Cemu se můžeme na

učiti ve škoIe sv. řjosefa? III. 0 bla
žené Smrti sv. [[ose a a jeho slávě v nebesích. Kazato 1. (1894), 99.

452. Koudelka Alois, Svátek sv. jo
sefa. Sv. Josef zasluhuje naší úcty l.
jako zasnoubenec Mariin, II. jako pě
stoun ježíše Krista. RD. IV. (1897), 223.

453. Kondelík Fr., Slavnost svatého
josefa, pěstouna Páně. Vysoké povo
lání a vysoká svatost sv. josefa. Posv.
kaz. XVI. (1879), 311.

381

454. Košťál Frant. jiří, V den sv.
josefa. 1 malý člověk může býti vell
kym! Kazatel VII. (1900), 92.

455. HolubiářGotthard, Slavnost sv.
josefa.oVe11kyjest sv. josef svou sva
tosti, dustojností asmrti. Posv. kaz. IV.
(1867), 264.

456. Rychlík Frant., Slavnost sv.
osefa Sv. osela důstojnost a ctnosti.
osv. kaz. XII. (1885), 292.

457. Krestýn š., Svátek sv. josefa,pěstouna Páně. v.josef vzor v plnění
povolání svého. Kazatel XIV.(1907), 102.

458. Ekert Fr., O svatém osefu,
pěstounu Páně. Sv. josef jest n m při
kladem živé viry, pevně naděje ivrouci
lásky, vzorem křesťanských rodičů a
ochráncem ctitelů svých, zvláště v ho
dině smrti. Past. X. (1890), 153.

459. Stoic L., Svátek sv. josefa. Pra
covitost sv. josefa. RD. VII. (1900),232.

460. Poimon Frant., Slavnost sv. jo

sefa, pěstouna Pána Christa. Sv.rjosefbyl služebník pokorný a poslušný. osv.
kaz. IX. (1872), 293.

461. Herčík jan, Neděle po Obře—
záni Páně. Poslušnost sv. josefa. Posv.
kaz. X. (1873), 99.

462. Šicha jan (Neděle 1. po Obře
zání Páně), Poslušnost sv. josefa. Posv.
kaz. XXVIII. (1891), 114.

463. Kolisek Fr., Dr., Promluva
o slavnosti „Ochrany sv. josefa“. (Ne
děle 111.po Velikonoci. Sv. osef vzor
poslušnosti. RD. [. (18 4), .

464. janovský Fr, Kázání na sv.
josefa. Sv. josef patron čisté nevin

ností,spokojené práce a šťastnéhodinkysmrti. Kazatel I . (1902), 76.
465. Kupka jos., Dr. Slavný den sv.

josefa. Sv. josef ochr nce sv. čistot
a patron šťastné smrti. Kazatel II .
(1896), 70.

466. Růžička Vojtěch, Slavnost sv.
Rodiny. jak veliká jest moc sv. josefa
a jak ji užívá. Kazatel IV. (1897), 37.

467.Ocetek los., Na neděli IV.v postě
aneb na slavnost sv. josefa. Sv. osef
patron dobré smrti. Kazatel V. (18 ), 64.

468. Pecháček Frant., Slavnost sv.
josefa, pěstouna Páně. Sv. osef patron

unčírajících. Posv. kaz. XI. (1884),23 .
469. Drbohlav Vinc., Svátek sv. jo

sefa, pěstouna Páně. Sv. josef je patron
umirajících. RD. VIII. (1901), 238.

470.Klíma Frant., Svátek sv. josefa,

Běstouna Páně. Smrt spravedlivých.D. X. (1903), 235.



382

471.Zahradník Isidor, Dr., Slavnost
sv. Josefa. Sv. josef patron křesťan—
ského dělnictva. Kazatel V1.(1899), 92.

472. Tomíček Boh., Ochrana sv. Jo—
sefa. (Neděle 111.po Velikonoci.) Proč
spolky katolické staví se pod ochranu
sv. Josefa. (Spolkové kázání.) RD. X1.

4 , 334. „
473. [anonym], Reč o slavnosti sva

tého Josefa, pěstouna Krista Pána. Ze
sv. Josef v království nebeském jest
oslaven, a že nám prospěšno a uži—
tečno ctíti a oslavovati pěstouna Kri
stova. Bl. XXXII. (1882), 113.

474. Zavoral Method, Svátek sva
tého Josefa. Ucta k sv. Josefu. Kazatel
XII. (1905), 82.

475. Kyselka Jos., Svátek Ochrany
sv. Josefa. O úctě sv. Josefa za našich
dob. RD. II. (1895), 473.

476. Jirásko Frant., Na slavnost sv.
Josefa. Ucta sv. Josefa lékem proti
opovrhování autoritou aproti materia—
lismu. Kazatel XVII. (1910), 95.

477. Klíma F., Svátek Ochrany sva
tého Josefa. (Neděle 111.po Velikonoci.)|
Svatý Josef potírá bludy a nemravnost.
RD. IV. (1897), 387.

478. RoškotJan, Slavnost sv. Josefa.
Jak se vyobrazuje sv. Josef, a čemu se
učíme z tohoto vyobrazení. Posv. kaz.
II. (1865), 267.

_479. Kulda B.M. (Neděle III.postní),
Sllnějším nad zlého ducha a jeho ná—
stroje, protivníky Christovy, byl svatý

glztščeník Julian. Posv. kaz. XI. (1874),
480. Kašpar Jos., Dr. (Neděle XXIII.

po sv. Duchu), Karel Boromejský —

Xšgr člověka. Kazatelna 11. (1903-4),
481. Kulda B. M. (Neděle XXII. po

_svatém Duchu), Sv. Karel Boromejský
1 s utrpením zachovával státně přiká
zání Páně: „Dávejtež, co jest císařovo
císaři, a co jest Božího Bohu.“ Posv.
kaz. XI. (1874), 902.
_482. Drábek Jan, Slavnost sv. Kate—

řmy. ivot a ctnosti sv. Kateřiny. Posv.
kaz. XXX. (1893), 938.

483. Novák Tomáš, Slavnost svaté
Kateřiny. Dne 25. listopadu. Sv. Kate
řina horlivě vyznávala víru Christovu.

Slávy a skutky. Posv. kaz. 111.(1866),
484. Bartoš Frant.. Slavnost svaté

Kateřiny, panny &mučenice Páně. Sv. ; mučeník, byl p

Katerina “est příkladem pro křesťany!
'l

všeho vě u a stavu. Posv. kaz. V
(1869), 940.

; teřiny

Ízatelna lV. (1905—6),556.

_s
,Past. III. (1883), 25.

Homiletika.

; 485. Přibyl Ant., Slavnost sv. Kate—
=řiny. (V Lidečku na Moravě 1885.) Jak
Ise chovala svatá Kateřina za příjemné
litrapně doby života svého. Posv. kaz.
|XXVI. (1889), 926.
i 486. Škopán Jos., Slavnost sv. Kate—
iřiny, panny a mučenice Páně. Sv. Ka
Jteřina bojovala statně proti moudrosti
tohoto světa a vydobyla slavného ví
tězství. Posv. kaz. II. (1865), 926.

487. Látal Ondřej, Slavnost sv. Ka
!teřin . ím pohrdla a co na se vzala
svat Kateřina? Posv. kaz. VIII.(1871),

.908.
: 488. Kulda B. M. (Neděle IX. po sv.
. Duchu), Blahoslavená Kateřina poznala,
!co jí k pokoji. Posv. kaz. XI. (1874),

27
. 489. Vintera Václav, Na den svaté
„Kateřiny, panny a mučenice. Sv. Ka
teřina byla pannou moudrou. Kazatel

900

[ 490. Žilík Jan, Slavnost svaté Kate—
.řiny. Panna moudrá a mučenice sta
tečná. Posv. kaz. XXVl. (1889), 922.

| 491. Řezáč Fr., Slavnost svaté Kate
!řiny. Odkud jí tolik moudrosti, opatr

ností, síly a větrvalosti? Posv. kaz.iXXVlI. (1890), .
ř 492. Musil Frant., (Neděle poslední
' po sv. Duchu), Sv. Kateřiny p. a m. Vý
klad podobenství o desíti pannách.
Past. VIII. (1888), 721.

493. Sirůček Ant., Slavnost sv. Ka
teřin . Význam oleje vnádobách mou
drýc panen. Posv. kaz. IX. [1872],948.

494. Grydil Fr., Slavnost svaté Ka
teřiny. O čistotě duše a o čistotě pa
nenské zvlášt. Kazatel X. (1903), 527.

495. Nechvíle Jos., Slavnost svaté
Kateřiny panny &mučenice. Vysvětlení

'obrazu sv. Kateřiny. Posv. kaz. XV.
(1878), 940.

5 496. Teplý Petr (Neděle XXV. po
0 sv. Duchu, svátek sv. a|slední

, ženě silné a bohabojné. Ka

| 497. Markrab Klement (Na den sv.
|Klimenta, pap. a mně.), Jak máme ná_

ledovati sv. Klimenta v jeho tichosti.

498. Kulda B. M. (Pondělí svato
dušní), Svatý Kornelius, bývalý _setnlk
římský, napotom biskup cesarejsky a

rvní z pohanů, jenz
přímo vstoupil do církve Kristovy bez
obřízky starozákonné. Posv. kaz. XXI.
(1884), 536



Homiletika.

499. Krátk' Karel (Neděle XIX. po
sv. Duchu), aden svatých mučeníků
Kosmy a Damiána. Past. XI. (1891),593.

500. Ehrenberger Jos., Na den sv.
Kosmy &Damiana. RD. Xlll. (1906), 768.

501. Knetl Václav, Kázání na svátek
sv. Kunhuty, císařovny (ke dni 3. března).
RD. XII. (1905), 315.

502. Pořízek Fr. (Svátek sv. Kun
huty), Sv. Kunhuta vzor panenské či
stoty. Kazatel IV. (1897), 69.

503. Míkula jos. (Svátek sv. Leo
narda), Sv. Leonard jest krásnou fialkou
v zahradě Boží. Kazatel III. (1896) 540.

504. Machek Ant. (Slavnost sv. Li
berata, mučeníka, v neděli Xl. po sv.
Duchu, dne 17. srpna 1879.) Slovem
iskutkem vyznal svatý Liberat víru

ěBÉána ježíše. Posv. kaz. XVII. (1880),
505. Beneš Václav, Na den svaté

Ludmily. Bl. XXXII. (1882), 401.
506. Daneš Fr. (Neděle XVII. po sv.

Duchu), Na den sv. Ludmily. Past. VIll.
(1888), 588.

507.Dostál Alois (Poutní řečo svátku
svaté Ludmily, mučenice a patronky
české), Ctnosti světice Ludmily. RD.
IV. (1897), 658.

508. Ekert Frant., 0 sv. Ludmile.
Kříž Kristův _— div světa a škola
moudrosti. RD. XV. (1908), 747.

509. Ekert Fr., 0 sv. Ludmile. RD.
XIII. (1906), 680.

510. Ptáček jan (Neděle IX. po sv.
Duchu) Maria Magdalena. Kazatelna
v111. (1909-10), 389.

511. Kulda B. M. (Slavnost sv. Marie
Magdaleny), Maria Magdalenská před
obrácením svým a po obrácení svém.
Posv. kaz. ]. (1864), 610.

512. Doležal Em. (Slavnost Nanebe
vzetí Panny Marie), Proč María Magda—
lena, hříšnice, takořka na roveň staví

sóg4Maríi Panně? Posv. kaz. ]. (1864),
513. Rychlík Frant. (Slavnost svaté

Marie Magdaleny), Sv. Magdalena a
Christus Pán. Posv. kaz. XXI. (1884),684.

514. Dostál Alois (Slavnost svaté
Maří Magdaleny), Láska rodí pokání
pokání rodi lásku. Kazatel ]. (1894), 382

515. Lhotský Mat. V., ThC. (Poutní
kázání 0 svátku sv. Maří Magdaleny),
Kterak hříšnice Magdalena k tak velice
ctnostnému životu dospěla. RD. II.
(1895, 622.

51 . Sirůček Ant. (Slavnost sv. Maří
Magdaleny), Magdalena hříšnice, kajíc
mce svatá. Posv. kaz. VII. (1870), 620.

,

383

517. Kebrle Ant. (Slavnost sv. Marie
Magdaleny), Sv. Maria Magdalena vzor
kalícníků. Posv. kaz. Ill. (1866), 620.

518. Rychlík Frant. (Slavnost svaté
Marie Magdaleny), Kajícnost sv. Marie
Magdaleny. Posv. kaz. IX. (1872), 602.

519. Dovrtěi Frant. (Svatá Maří
Magdalena), , její pokání posvěcené
Vírou, naději a láskou. Kazatel VII.
(1900), 368.

520. Labský F. (Kázání na neděli X.
po sv.Duchu, spolu slavnost sv. Máří
Magdaleny), Maří Magdalena l. jako
nepřítelkyně lásacy Boží, ll. její obrá
cení láskou Boží, lll. co učenice lásky
Boží. Past. III. (1883), 554.

521. Pakosta Voit. (Řeč Opouti sv.
Máří Magdaleny), Příklad dokonalé
lásky kající Magdaleny ku Kristu budiž
naším vzorem a zrcadlem. Bl. XXII.
(1872), 329.

522. Vintera Vacl, (Slavnost svaté
Maří Magdaleny), Maří Magdalena jest
vzorem dokonalého pokání. Posv. kaz.
XXVlll. (1891), 641.

523. Přibyl Ant. (Slavnost sv. Maří
Magdaleny), Vzor pokání upřímného,
horlivého a vytrvalého. Kazatel Ill.
(1896), 373.

524. [anonym] (Slavnost sv. Maří
Magdaleny), Proměny slzí v perly. Posv.
kaz. II. (1865), 597.

525. Žílík jan (Slavnost svaté Máří
Magdaleny), Duha a Maří Magdalena.
Posv. kaz. XXVI. (1889), 608.

526. Krása Ant. ]. (Slavnostní ká
zání na den sv. Maří Magdaleny), Lítost
a láska uvádějí hříšníka do nebe. Ka
zatel lX. (1902), 364.

527.Šrámek V. A.(Slavnost sv. Marie
Magdaleny), Vyobrazení svaté Marie
Magdaleny. Posv. kaz. VIII. (1871), 609.

528. Kulda B. M. (Neděle XI. po sv.
Duchu), Sv. Mamasovi mučeníku mi—
lost Boži otevřela duševní uši a roz
vázala duchovní svazek jazyka, aby
mluvil právě. Posv. kaz. XI. (1874), 676.

529. Kulda B. M. (Neděle V. po Ve
likonocí), Sv. Mamert původce proseb
ných průvodů křížových. Posv. kaz. XI.
(1874), 413.

530. IP.,F. (Slavnost sv. Marka evan
gelisty), Učinkysvatého evangelia. Posv.
kaz. III. (1866), 392.

531. Krása Antoš J., Slavnost svaté
Markéty, panny a mučenice Páně. Ka
zatel X. (1903), 340.

532. Kulda B. M. (Slavnost sv. panny
Markéty), Život sv. Panny Markéty.
Posv. kaz. III. (1866), 597.



384

533. Šiqha Jan (Neděle VI. po sv.
Duchu), Zivot sv. Marké , anny a
mučenice. Posv. kaz. X lX. (1892),
637.

534. Vintera Václ. (Na den sv. Mar
kéty) Svatá Markéta zřekla se všeho
pro ežíše Christa; z lásky k němu
veliké muky i smrt podstoupila. Posv.
kaz. XVI. (1879), 600.

535. Barták Jan Slavnost sv. Mar
kéty Antiochijské), roč sv. Markétu
nemohlo nic odloučiti od Christa. Posv.
kaz. XXVI. (1889), 592.

536. Kulda B. M. (Slavnost svaté
Panny Markéty), Svatá Markéta jest
perlou drahocennou pro svou čistotu
a pevnotu. Posv. kaz. l. (1864), 592.

537. Hrachovec Frant. (Slavnost sv.
Markéty), Sv. Markéta, perla panenství
a mučenictví, je důkazem pravosti

cír5kvekatolické. Posv. kaz. XXV. (1880),b! .
538. Všetečka Fr. (Svátek sv. Mar

tina), Sv. Martin ve svém dětství, ve
věku mužném i ve svém stáří utikal

880pod záštitu sv. Kříže. RD. V1.(1899),7 .

539. Bartoš Frant. (Slavnost sv.
Martina), Co se nám v životě sv. Mar
tina k následování představuje. Posv.
kaz. V1. (1869), 914.

540. Kolisek lgnát (Slavnost. sv.
Martina), Sv. Martin vzor lásky kbliž-'
nímu. Kazatel XVII. (1910), 596.

541. Obdržálek Peregrin (Slavnost
sv. Martina), Sv. Martin svíce hořící
a svítící. Posv. kaz. ll. (1865), 909.

542. Doležal Jan (Slavnost sv. Mar—
tina), Sv. Martin svíce jasně svítící.
Posv. kaz. XXVI. (1889), 895.

543. Pazderka Jos. (Slavnost sv.
Martina), Svatý Martin vzor křesťana
v životě ismrti. Posv. kaz. XVl. (1879),
918

544. Sedlák Jan (Slavnost svatého
Martina), Sv. Martin budiž nám vzorem
na pozemské naší pouti. Posv. kaz.
XXVII. (1890), 910.

545. Bílý Jan, Dr. (Slavnost sv. Mar
tina), jako sv. Martin každý člověk má
pravdu rozumem poznati a svobodnou
vůli ve skutek uváděti. Posv. kaz. 111.
(1866), 920.

546. Uhl Frant. (Svátek sv. Martina),
Sv. Martin hoden jest našeho uctění
a následování, jelikož ]. pro čest a
slávu Boží neštítil se práce a 2. ani

ŠŠH'rti se nehrozil. Kazatel VII. (1900),o.

Homiletika.

547. Žilik jan (Slavnost sv. Martina),
Milosrdný sku-tek pláštěm vykonaný.
Posv. kaz. XXVI. (1889), 897.

548. Bílý Jan, Dr. (Slavnost sv. Mar
tina), Při svěcení nového oltářního
obrazu toho světce Božího. Posv. kaz.
X. (1873), 937.

549. janský Karel (Slavnost svatého
Martina), Křesťan vojínem ve službě

gligistové. Posv. kaz. XXVII. (1890),
560. Košťál Fr. Jiří (Slavnost sv.

Martina), Cim to, že víra u mnohých
je zatemněna! Kazatel VI. (1899), 543.

551. Baar jos. (Svátek svatého Ma
těje, apoštola Páně), Zivot sv. Matěje.
RD. V. (1898), 178.

552. Papoušek Karel (Slavnost sv.
Matouše apoštola), jakým nemá býti
následník Ježíše Christa. Posv. kaz.
XXIV. (1887), 786.

553. Kulda B. M. (Neděle XVI. po
svatém Duchu), Sv. Matouš, celník,
pokořiv se povýšen byl od Pána za
apoštola. Posv. kaz. XI. (1874), 797.

554. Daneš Fr., Na den sv. Miko
láše, biskupa a vyznavače. Past. Vlll.
(1888), 93.

555. Svoboda Fr. (Slavnost sv. Mi
koláše), O slavnosti poutní. Kazatel VIII.
(1901), 549.

556. Obdržálek Peregrin (Slavnost
sv. Mikuláše, biskupa), Zivot sv. Mi
kuláše a jeho následováni. Posv. kaz.

&IV. (1867), 48.
557. Brůha Václ. (Slavnost svatého

Mikoláše), Svatý Mikoláš žil Bohu a
lidem. Posv. kaz. Vl. (1869), 16.

558. Čejka Václ. (Slavnost sv. Miku
láše), O zázračných činech svatého
Mikuláše. Posv. kaz. XV. (1878), 4.

559. Brožka Frant. (Poutní kázání
0 svátku sv. Mikuláše), Sv. Mikuláš
byl milovníkem svých bližních. RD. X.
(1903), 797.

560. Wolf Fr. (Svátek svatého Miku
láše), Svatý Mikuláš příklad zdrželi
vosti, lásky k Bohu a k bližnímu. RD.
Vl. (1899), 36.

561. Drábek jan (Slavnost svatého
Mikuláše), Ctnosti svatého Mikuláše
v dětském, panickém a dOSpělém věku.
Kazatel l. (1894), 589.

562. Nechvíle Jos. (Svátek svatého
Mikuláše), Sva ' Mikuláš byl slavným
vítězem ve všec oddílech života svého.
Posv. kaz. XVII. (1880), 24.

563. Blažek Tomáš (Slavnost sva
tého Mikoláše), O pěti hřivnách sva



Homiletika.

tého Mikoláše, a kterak jimi jiných pět
získal. Posv. kaz. II. (1865), 24.

564. Drábek Jan (Slavnost svatého
Mikuláše), Patero hřiven, za něž si sv.
Mikuláš nebe koupil. Kazatel V. (1898),
537.

565. Žilík jan (Slavnost sv. Miku
láše), Ctnosti sv. Mikuláše a jich ná—
sledování. Posv. kaz. xv1. (1879), 11.

566. Blažek Tomáš (Slavnost sva- 516
tého Mikuláše), Které skutky lásk ko
nati může a má křesťan každý. osv.
kaz. V. (1868), 8.

567. Kašpar josef, Dr., Původ a vý
znam zvyku mikulášskě nadílky. Ka
zatelna V. (1906—7),61.

568. Košťál Frant. jiří (Slavnost sv.
Mikuláše), Vira je naše matka. Kazatel
VI. (1899), 568.

569. Petr Karel, Neděle po Naro
zení Páně — Mlaďátek. Kazatel IX.
(1902), 589.

570. Melka Ant., Neděle po Naro
zení Páně, na den sv. Mlaďátek. Ka
zatelna 11.(1903-4), 84.

571. Pazderka jos. Slavnost svaté
Moniky, vdovy), Svat Monika, vzor
vdov. Posv. kaz. XIV. (1877), 413.

572. Kulda B. M. (Neděle III. po
Velikonoci), Svatá Monika s většími
bolestmi duchovně zrodila přo život
věčný syna svého Augustina, nežli tě—
lesně pro život vezdejší byla porodila
jej. Posv. kaz. XI. (1874), 384.

573. Method O. S. N., Reč na slav
nost sv. Norberta, zakladatele řádu

pěšemonstrátskěho. Bl. XXXVIII.(1888),2 .

574. Šícha jan (Neděle 111.po sv.
Duchu), Zivot sv. Norberta. Posv. kaz.
xxvn. (1890), 564.

575. Šrámek Vojt. (Slavnost sv.
Norberta), Víra a láska sv. Norberta.
Posv. kaz. X. (1873), 504.

576. Vacek Václ. (Na den sv. Nor
berta), Dokonalé pokání dle příkladu
sv. Norberta. Kazatel I. (1894), 321.

577.Holubář Gotthard (Slavnost sv.
Norberta), Obrácení sv. Norberta bylo
rychlé, dokonalé, upřímné a stálé. Posv.
kaz. IV. (1867), 491.

578.K_|an0vskýFr., dle Matěje fabraS. ]., ázání na den sv. Ondřeje, apo
štola. Past. VII. (1887) 722.

579. Plptěný Vojt. (Na den sv. On
dřeje), Zivot a mučenická smrt sv.
Ondřeje. Kazatel !. (1894), 579.

580. Baarjos. (Slavnost svateho On—
dřeje, apoštola Páně), Sv. Ondřej ná

Bibliografie.

385

!gggdovník Christův. Posv. kaz. III.(1866),
'581. Kulda B. M. (Neděle 1.po De

v1tniku), Semeno slova Božího svatým
Pavlem rozsívané padlo u sv. One
srma v zemi dobrou. Posv. kaz. XI.
(1874), 188. ,

582. Krajský Fr., Reč poutní o slav
nosti sv. Otmara, opata. Bl. XX. (1870),

583. Kulda B. M. (Neděle VIII. po
svatem Duchu), Svatý Pantaleon činil
sobě přátele 2 mamony. Posv. kaz. XI.
(1874), 615.

584. [anonym], Sv. Paschalis Baylon
[promluva o jeho životě]. Euch. 1909,77.

585. Dion, upr. Veru: (Sv. Petra a
Pavla), O obrácení se svatého Pavla.
(Skizza.) Kazatelna 11. (1903—4),346.

586. Velvarský J. (Neděle 111.po
Zjevení Páně, slavnost Obrácení sv.
Pavla), 1. Hlas dívotvorné milosti Boží
volal, a Pavel uposlechl rychle, bez
odkladu. 2. Hlas dívotvorné milosti
Boží volá, kterak my posloucháme?
Past. V. (1885), 129.

587. Smělý Jos. V., Řeč na Obrácení
sv. Pavla. Bl. XXVIII. (1878), 34.

588. Šrámek Frant. (Poutní kázání
na den Obrácení svatého Pavla), Obrá
cení Savlovo budiž i našim obrácením.
Posv. kaz. XX. [1883],_214.

589. Bossuet, přel. Sabr T. A., Chva
lořeč o sv. apoštolu Pavlu. jak veliký
apoštol ve svých kázáních, bojích a ve
správě církevní je stále slabým apřec
svou slabostí nad všemi překážkami
vítězí? Bl. XLIV. (1894) 257.

590. Němec Jan (Sv. etra a Pavla),
Sv. Pavla I. horlivost pro spásu duší,
ll. jeho trpělivost, 111.jeho pokora. Ka
zatelna Ill. (1904-5), 361.

591. Bossuet, přel. ] . Šjaórj, Osnova
chvalořeči o sv. apošt. Pavlu. jeho
láska ku pravdě, k utrpení a k církvi.
Bl. XXXIV. (1884), 277.

592. Rychlík Fr. (Slavnost svatého
Pavla), Sv. Pavel služebník ]esu Chri—
sta. Posv. kaz. XV. (1878), 586.

5.93.Dostál Alois (Slavnost sv. apo
ištolů Petra a Pavla), Apoštol národů
' sv. Pavel jest horlivým následovníkem

Kristovým. RD. XI. (1904), 543.
594._Meí:h0d O. S. N., dle Baurda;

laua (Reč o slavnosti svatých apoštolu
Petra a Pavla), Sv. Pavel proto kníže
tem apoštolským sluje, že povinnostem
úřaduapoštolského Způsobemobzvláště
dokonalým dostál. Bl. XXXIV. (1884),
273.

25



386

595. Janovský Fr. (Památka svatého
Pavla), Apoštolát sv. Pavla. Kazatel
XIV. (1907), 382.

596. Rychlík Frant., Slavnost sv. 551
Petra a Pavla. Posv. kaz. Vlll. (1871),

754 .
597. Podlaha,)an, Slavnost svatých

Petra a Pavla. Uvaha. Posv. kaz. XXII.
(1885), 590.

598. Masopust Tomáš, Slavnost sv.
Petra a Pavla. Ranní promluva. Posv.
kaz. XXIV. (1887), 59 .

599. Hlasívec J., eč na den sv.

ggřštolů Petra a Pavla. Bl. XLIL (1892),
(500. Hellén Cyr., dle Schmzžllz'nga,

Sv. Petra a Pavla. Kazatelna lll.(1904
1905), 365.

601. Fouard, upr. Yan Ptáček, Na
sv. Petra a Pavla. Kazatelna VI.(1907
1908), 357.

602. [anonym], Jubileum v Římě.
(Ke dni sv. apostolů Petra a Pavla.)
Dle past. listu bisk. řezenského) Bl.
VII. (1867), 281.
603. [anonym], Homilie sv. Otce

Pia IX. v basilice vatikánské dne 29.
června 1867 u příležitosti památky sv.

gggštolů Petra a Pavla. Bl. XVII. (1867),
694. J. J., 0 slavnosti sv. Petra a

ggšla. Dvě osnovy. Past. VII. (1887),
605. Carthy Mac, přel. anonym, Sv.

Petra a Pavla. Osnova. Kazatelna ].
(1902-3), 372.

606. Doležal Emanuel (Slavnost
knížat apoštolských sv. Petra a Pavla),

ivot obou svatých apoštolů. Posv.
kaz. V1. (1869), 532.

607. Řehák Karel Lev, Dr. (Kázání
na slavnost sv. ap. Petra a Pavla),
Život obou světců. Past. ]. (1881), 467.

608.Gótschnerjan (Svátek sv. Petra
a Pavla), ivot &smrt těchto apoštolů
Páně. RD. VIII. (1901), 468.

609. Dostál Alois (Slavnost sv. Petra
a Pavla), Poznáveime životy neohro
žených boiovníků Božích. RD. Xlll.
(1906), 522.

610. Tomíček Bohumír (Sv. apo
štolů Petra a Pavla), Sv. Petr a Pavel
tvoří v dějinách církve jediný skvost,
v němž zasazeny jsou dva démanty. ()
Kazatel V. (1898), 330.

611. Bíl' jan, Dr. (Slavnost svatých
apoštolu etra a Pavla), O významu
'ména a družství knížat apoštolských.

azatel Vl. (1899), 279.

Homiletika.

612. Kouble Jos. (Slavnost sv. apo
štolů Petra a Pavla), O významu znaků
sv. Petra a Pavla. Posv. kaz. ll. (1865),

613.K., ThDr. (Slavnost svatých Petra
a Pavla), Klíče Petrovy a Pavlův meč.
Posv. kaz. XXIl. (1885), 581.

614. Búřov j., (Na sv. Petra), Kříž
Petrův a meč Pavlův. Kazatelna VIII.
(1909-10), 37%.

615. Šícha Jan (Slavnost svatých
apoštolů Petra a Pavla), Svatí Petr a
Pavel isou podobní sobě životem. Posv.
kaz. XXVII. (1890), 585.

616. Hornov Vlad. (Svatého Petra a
Pavla), Parallela sv. Petra a Pavla. Ka—
zatelna IV. (1905-6), 366.

617. Uhlíř Jos. (Slavnost sv. apo
štolů Petra a Pavla), Sv. Petr a Pavel
jakožto pravi kajicníci: 1.výtečné vlast
nosti jich pokání, 2. velké výhody jich
pokání. Past. Xlll. (1893), 401.

618. Bartoš Fr. (Slavnost sv. apo
štolů Petra a Pavla), Co lidská mdloba,
co milost Boží v obou apoštolich pů
sobila. Posv. kaz. X. (1873), 564.

619. Kulda B. M. (Slavnost svatých
apoštolů Petra a Pavla), Svatí Petr a
Pavel pokořili se pod mocnou rukou
Boží, proto Bůh povýšil a oslavil je.
Posv. kaz. XX. (1883), 542.

620. Metlewicz ]. K., 2 polšt. přel.
K. T. (Na den sv. ap. Petra a Pavla),
O zásluhách obou apoštolův. Bl. XIX.
(1869), 273.

621. Markrab Kl. (Svátek sv. Petra
a Pavla), Co pro církev !. učinili sv.
Petr a Pavel, 11.co činiti máme my
všichni. RD. XIV. (1907), 512.

622. Vintera Václ. (Slavnost sv.
apoštolů Petra a Pavla), Sv. Petr a Pavel
mnoho pro Boha pracovali i trpěli. Ka
zatel IX. (1902), 268.

623. Markrab Klement (Kázání na
slavnost sv. apoštolů Petra a Pavla),
Zásluhy sv. apoštolů Petra a Pavla
o církev. Bl. XLV. (1895), 273.

624. Podstránský ]. B. (0 slavnosti
sv. apoštolů Petra aPavla), Horlivost
obou sv. apoštolů Petra i Pavla v roz

Šgřovánivíry Kristovy. Bl. XXX. (1880),l.
625.Pospíšil jos. (Sv. Petra a Pavla),
lásce sv. apoštolu ku Kristu. Kaza

telna IV. (1905-6), 361.
626. Brenner Jos (Slavnost svatých

apoštolů Petra a Pavla), Láska knížat

Ěggštolských. Posv. kaz. XVII. (1880),



Homiletika. 387

_627. Burian ]os., Dr., dle Knolla a rozvazovací, 'iž S asitel Christus
(Svátek sv. Petra a Pavla), I. Láska, Ježíš Petrovi udělil. osv. kaz. XXV.
ež sv. Petra vedla k pokání, zahan- (1888), 545.
uje mnohé hřišniky; ll. láska, jež sv. 643. Podlaha jan (Slavnost sv. apo—

Pavla pohádala k činům vznešeným, štolů Petra a Pavla), Držme se klíč
zahanbuje mnohé spravedlivé. RD. 11. nika království nebeského. Past. XII.
(1895), 537. (1892), 412.

628. Šicha ]. (Svátek sv. apoštolů 644. Herčik Jan (Neděle IV. po sv.
Petra a Pavla), Tři květinky ctností Duchu) Krásné vlastností rybáře Si
ze života sv. apoštolů Petra a Pavla. mona Petra. Posv. kaz. XXX. (1893),
RD. VII. (1900), 513. 519.

629. Šicha Jan (Slavnost svatých 645.Ehrenberger (Slavnost svatých
Petra a Pavla), Vira sv. Petra, pokora | apoštolů Petra a Pavla), Z příkladu
sv. Pavla. Posv. kaz. XXVI. (1889), 541. | sv. Petra a Pavla viděti, že okolnosti

630. Hóger, upr. Veru: (Sv. Petra , mají na povahu skutku buď v prospěch
a Pavla), Chvála apoštolů — naše za- '|nebo neprospěch konatele vliv ne
hanbení. Kazatelna l. (1902—3),369. |smírný. RD. Xlll. (1906), 525.

631. Wagenknecht Ignát (Slavnosti 646. Šicha Jan (Slavnost sv. Petra
sv. apoštolů Petra a Pavla), Čemu učí v okovech), Petrova láska a horlivost
nás sv. Petr, čemu sv. Pavel? Posv. k _ležíši. Posv. kaz. XXVII. (1890),688.
kaz. XVIII. (1881), 552. 647. Franěk Fr. (Slavnost sv. apo—

632. Daneš Fr. (Na den sv. apo- štolů Petra a Pavla), Sv. Petr vzor
štolů Petra a Pavla), Řiďme se při-'kajicnosti. Posv. kaz. XXIX.(1892),584.
kladem sv. apoštolů! Past. IX. (1889), 648. Klos Ant., dle Alberta Knalla
407. =(Na svátek sv. 3 oštolů Petra a Pavla)

633. Špička Fr. (Slavnost knížat,; 1.Kajicnost sv. etra zahanbuje mnohé
apoštolských sv. Petra aPavla), Budiž , hřišníky, 2. horlivost sv. Pavla zahan
každý z nás Petrem a Pavlem. Kaza- řbuje mnohé spravedlivé. Past. V. (1885),
tel VIII. (1901), 266. 452.

634.Bossuet,pře1.5bbr T.A„Chvalo- 649. Vlček Ferd. (Svátek sv. Petra
řeč o sv. apoštolovi Petru. Bl. XLIV. a Pavla), O statečnosti. Kazatel XVII.
(1894), 246. (1910), 292.

635. Rošický Fr. (Slavnost sv. Petra 650. Ehrenberger _los.(Slavnost sv.
a Pavla, knížat apoštolských), Svatý ap. Petra a Pavla), Nero, nejhorší
Petr vydal svědectví o Christu duchem, .ukrutnik a škůdce cirkve, zároveň ale
vodou & krví. Posv. kaz. XXI. (1884), bezděčný šiřitel. Past. III. (1883), 486.
608. 651. Pekárek jos. (Slavnost svatých

636. H. B. (0 sv. Petru a Pavlu), apoštolů Petra a Pavla), lnynějši kře
Kristus Pán vyznamenal Petra; i ostal- -sťané musi zákon Christův tak plniti,
ními apoštoly Petr hlavou církve uzná- | jak jej plnili křesťané první. Posv. kaz.
ván jest. Bl. XXXVll. (1887), 273. 'XlV. (1877), 563.

637. Lenz Ant., Dr. (Slavnost sva- 652. Bartoš Fr. (Neděle l.—Vll. pp
tých Petra a Pavla), Výklad Mat. 16, Velikonoci), Ctrnáct sv. pomocníku:
13—19. Posv. kaz. XXII. (1885), 584. 1. Sv. Barbora, 2. sv. Dionys, 3. sv.

638. Mac Carthy, upr. Fan Ptáček . Achat, 4. sv. Jiří, 5. sv. Blažej, 6. sv.
(Na den sv. Petra), Sv. Petr je hlavou 5Cyriak, 7. sv. Markéta, 8. sv. Vít, 9.

obecné církve, jež obegimá celý svět. . sv. Erasmus, 10. sv. Kateřina, II. sv.Kazatelna VIII. (1909-1 ), 369. Pantaleon, 12. sv. Egid, 13. sv. Kryštof,
639. ježek j. (0 slavnosti sv.Petra 14. sv. Eustach. Posv. kaz. XXVIII.

aPavla), Tři pohledy Kristovy na Petra. (1891), 363.
Past. VIII. (1888), 465. 653. Markrab Klement, Na den sv.

640. janovs ' Fr- (Svátek sv. Petra ' Prokopa. Řeč k horníkům. Posv. kaz.
& Pavla), Sv. etr — náš učitel. Ka- XVI. (1879), 574.
zatel XVM.(1910), 295. 654. Markrab Klem., Kázání ohor

641. Skopán _los.(Slavnost sv. Petra nické slavnosti sv. ProkOpa. (Spolu
a Pavla), Klíč sv. Petra jest klíčem na den Navštívení Panny Marie a na
k ráji věčnému. Posv. kaz. I. (1864), neděli IV. po sv. Duchu.) Bl. XLV.
551. (1895), 261.

642. Hakl Bohumil (Slavnost sv. 655.Beneš Třebízský Václ., Na den
Petra a Pavla), O moci svazovací sv. Prokopa. Past. III. (1883), 543..



388

656. Polanecký V., Kázání v den!
sv. Prokopa, Opata a patrona českeho. :
RD. XI. (19041, 506. - _

657. Ehrenberger Jos., Řec o pouti
svatOprokopské v Chotouni dne 21.
srpna 1870. Bl. XX. (1870), 369. „

658. Polanecký J., Kázání o devítí
styleté slavnosti narození sv. Prokopa
Opata. RD. XI. (1904), 489.

659. Odvalíl Fr. (Neděle 111.po sv.
Duchu), Sv. Prokopa. Kazatelna VI.
(1907-8), 351. _ _

660. Schmidt Ferdinand, Jubilelni
kázání, jež konal na oslavu 7001eteho
blahořečení sv. ProkOpa v Sázavě, dne
4. července. V Praze b. r. [1904], 2. vyd.
t. h. r.

661. Roškot Jan Kř., Řeč na slav-g
Opata a patronaí

v I
nost sv. ProkOpa,

Homiletika.

671. Svátek Frant. (V den sv. Pro—
k0pa), Svatí patronové naši isou veliký
dar Boží; oni zvláště za nás u Boha
oroduií. Kazatel IX. (1902), 331.

672. Prášek Jos. (Kázání o slavnosti
sv. Prokopa), Ucta k svatým českým
patronům. Bl. XXXVI. (1886), 273.

673. Kulda B. M. (Neděle Xlll. po
sv. Duchu), Za rozkazem a za pří
kladem Christa Pána vyznamenal se
sv. Rajmund Nonnatus láskou k bliž
nímu. Posv. kaz. XI. (1874), 723.

674. Kulda B. M. (Neděle XIV. po
sv. Duchu), Slavnost sv. anjelů strážců.
V životě sv. panny a mučeníce Re
giny vidno jest učení Páně: „Přijímejte
maličkých ve jménu mém a nepohor
šujte jich.“ Posv. kaz. XI. (1874), 739.

675. Jedlička Frant. (Neděle lII. po
země českě,přednesenávchrámu Páne Zieveni Páně, svátek „_ Rodiny), Sv.
SV-Martina V Sedlčanech k hornikum Rodina nazaretská vzorem rodiny kře-_
milešovskym roku 18138.Posv. kaz. V. Sťanské, RD. Vlll. (1901), 116.
(1868), 868. ,

662. Zapletal Simeon (Památka sv.
Prokopa), Zivot sv. Prokopa. Kazatel
IV. (1897), 336.

663. Pařízek Fr. (Slavnost sv. Pro
kopa), Příběhy ze života světcova.
Posv. kaz. XXVlIl. (1891), 597.

664. Brůha Václ. (Slavnost sv. Pro
kopa), Blahodárné působení sv. Pro
kopa na Sázavě. Posv. kaz. V. (1868),—
591. „

665. Řehák Karel L. (Reč o pouti
sv. Prokopa v Sázavě dne 4. července
1872),Proč světec Prok0p vše na světe
milé opustil a zde na poušti až do,vy
sokého stáří v tuhém sebezapírání
dlel? Bl. XXII. (1872), 300.

666.Polanecký V. (Slavnost sv. Pro
kopa), Přikladnost života sv. Prokopa.
Posv. kaz. XXI. (1884), 611.

667. Papoušek Karel (Slavnost SY:
Prokopa), Co nám přivádí na pamet
slavnost sv. Prokopa a v čem sv. Pro
kopa následovati máme. Posv. kaz. XXI.
(1884), 617.

668. Jirásko Fr. (Svátek sv. .Pro
kopa), Sv. Prokop, milý Bohu i lidem,
iehožto památka jest požehnané. Ka
zatel XIV. (1907), 388.

669. Polanecký V. (Kázání o slav
nosti sv. ProkOpa), V čem máme sv.
ProkOpa následovati? RD. XI. (1904),
500.

670. Dostál Alois (Slavnost sv. Pro:
k0pa), Znalost životů svatých patronu
povinností křesťanů. Posv. kaz. XXV.
(1888), 603.

676. Koudelka Alois (Slavnost sv.
Rodiny), V čem sva-„ou Rodinu násle—
dovati máme. RD. V. (1898), 115.

677. Baudyš Prokop O. S. B. (Ne
děle Devítnik, památka sv. Rodiny),
Skrytý a tajemný život Páně v Naza
retě v lůně svaté Rodiny. RD. IX.
(1902), 109.

678. Tíchovský jos., Slavnost sva—
tého Rocha. Kazatel X. (1903), 401.

679. Doležal Emanuel (Neděle po
Narození Páne), Simeon a Anna vzo—
rové pořádného a šťastného života.
Posv. kaz. V11. (1870), 69.

680. Kulda B. M. (Slavnost svatých
anjelů strážců), Svatá Růžena Viterb
ská byla viditelným anjelem strážcem
bližním svým. Posv. kaz. XX. (1883),
787.

681. Kulda B. M. (Neděle 1V.postm'),
Za příkladem Pána Ježíše sv. Serapion
Sindonita vše co měl i sebe sama dal
z lásky křesťanské bližnímu svému a

Égzbližniho svého. Posv. kaz. Xi. (1874),
682. Kulda B. M. (Neděle 11.po De

vítniku), Svatý Serenus za příkladem
Pána ježíše odhodlaně a neohroženě
v ústrety šel smrti mučenické. Posv.
kaz. XI. (1874), 201.

683. Kulda B. M. (Neděle IV. ad
ventní), jak se sv. Servulus připravil
na příchod Christův. Posv. kaz. X1.
(1874), 57.

684. Kouble ]os., Slavnost sv. Sta—
nislava, biskupa a mučeníka. Posv. kaz..
V1. (1869), 425.



Homiletika.

685. ŽilíkJan (Slavnost svatého Še
bestiána), jaké zásluhy získal sobě
svatý Sebestián? Posv. kaz. XXVII.
(1890), 135.

686. Kousal jos. (Neděle [. po De
vítnl'ku), Výklad podobenství; o pa
mátce ctih. Šimona Abelesa. RD. XI.
(1904), 170.

687. Kešrle Ant. (Slavnost svatýchapoštolů imona a judy), Horlivost sv.
apoštolů Simona ajudy pro viru Chri
stovu. Posv. kaz. 111.(1866), 872.

688. Žílík Jan (Slavnost sv. Simona
&Judy), Přímluva a příklad svatých a

ggše netečnost. Posv. kaz. XXVI. (1889),
„_689.Košťál František Jiří Den sv.
Simona a Judy), Proč zlý sv t nená—

š'id51Církev Kristovu. Kazatel V1.(1899),
690.1(ebrle Ant. (Slavnost sv. apo

štqlů Simona a udy), Proč nenávidí
svet služebníky hristovy? Posv. kaz.
Vlll. (1871), 867.

691. Kulda B. M. (Neděle Květná),
Svatý Terenc a spolumučeníci kartha
ginští nedali se odloučiti od Krista
krále ani mukamí ani smrti. Posv. kaz.
XXVI. (1889), 352. _

692. Doležal Em„ Slavnost sv. Stě
pána prvomučeníka. Výklad. Posv. kaz.
l. (1864), 71.

693. Dostál Alois, Kázání na den

ŠZŠtého Stěpána. Bl. XXXVI. (1886),
_ 694. Podlaha Jan, Slavnost svatého
Stěpána, prvomučeníka. Past. VII.
(1887), 70. _

695. Daneš Fr., Na den sv. Stěpána,
prvomučeníka. Past. X1. (1891), 69.

696. Bouška 8., Na den sv. Stěpána,
prvomučeníka. Kazatelna I. (1902-3),81.

697. Horák Fr., dle Freuda, Na sv.
Štěpána. Kazatelna Vlll. (1909-10), 01.

698, Ondroušek Ant., Dr. (Slavnost
sv. Stěpána, prvomučeníka), Muče
nlctví ve světle dějin, rozumu a víry.
Kazatel XV. (1908), 645.

699. Sedlák Martin, Promluva sva
toštěpánská. RD. XI. (1904), 48.

700. Miiller Jos., přel. Ver-us, Sva
tého Štěpána. Uvod z řeči dra jos.
Mijllera. Kazatelna lV. (1905-6), 98.

701. Tomíček Bohumír (Svátek sv.
Štěpána), Proč slavíme hned po Na
rození Páně svátek sv. Štěpána. Ka—
zatel II. (1895), 577.

702. Hglubář Gotthard (Slavnostsvatého těpána), Rozjímání o životu

389

a smrtí sv. Štěpána. Posv. kaz. VII.
(1870), 63. „ ,
„ 703.Zajícjos. (Slavnost sv. Štěpána).
Cas a způsob mučenictví svatého Stě
pána. Posv. kaz. XIX. (1882), 73—
_ 704. Vaněk Fr. B., Velikost svatého
Stepána. Kazatelna IV. (190516), 95.

705 Thier Jos. (Svátek sv. Stěpána),
Sv. Štěpán veliký jako mučeník těla,
větši jako mučenik duše. Kazatel VIII.
(1901), 582.
„ 706. Kulda B. M. (Slavnost svatého
Stěpána), Svatý Stěpán slovy iskutky
osvědčil svě synovství Boží. Posv. kaz.
V. (1868), 68;

707.jírásko Fr. (Svátek sv. Štěpána),
O víře a lásce svateho Stěpána. Ka
zatel XII. (1905), 686.

708.,Bourdaloue, upr. Veru; (Sva—
tého Stěpána), Láska svatého Stěpána
k Bohu a k bližnímu. (Ranní promluva.)
Kazatelna ll. (1903-41), 78. „

709. Pospíšil jas. (Svatého Stě
pána), Oalmužně. Kazatelnalv. (1905
1906), 90.
„ 710. Poimon Fr. (Slavnost svatého
Stěpána, prvního mučeníka), Na sva—
tém Stěpánu Spatřujeme, co jest pravá
pokora, na židech jej kamenujících
vidíme duchovní pýchu. Posv. kaz. X.
(1873), 67.
, 711. Kebrle Ant. (Slavnost svatého
Stěpánal, Bůh sv. těpána oslavil a
sv. Stěpán oslavil Boha. Kazatel IV.
(1897), 559.
_ 712. [anonym] (Kázání na den sv.
Stěpána, prvomučeníka Páně), 1. Co
učinil Stěpán ro Krista, 2. co učínil

Kšistus pro Štgpána. Bl. xu. (1891),5 7
713 Kalous Ferd. jan Nep. (Kázání

na den sv. Stěpána), Sv. Stěpán prg
jevil mravní svou sílu 1. ve svém pu
sobeni, 2. ve svém utrpení pro Spa—
sitele. Kazatel X. (1903), 574.

714. Nechvíle Jos. (Slavnost svatého
těpána, prvomučeníka Páně), Bůh

oslavil sv. Stěpána za živobytí a ve
smrti. Posv. kaz. XIV. (1877), 59. „

715. Tomíček Boh. (Svátek sv.Stě

%ána, prvomučeníka Páně), Věnec sv.těpána. RD. Vili. (1901), 44.
_,716. Ehrenberger Jos. (Na den_sv.
Stěpána, prvomuěeníka Božího), Celo
Stěpánovo zdobí dvojitá koruna od
měny: 1. za lásku k Bohu a 2. za lásku
k biižuímu. Past. III. (1883), 23.

717. Kulda B. M. (Slavnost svatého
těpána, prvomučeníka), Cemu se u sv.



390

Štěpána obdivovati, a v čem ho ná
sledovati máme. Posv. kaz. 11.(1865),62.

718. Hakl Bohumil (Na den svatého
Štěpána), v čem máme sv. těpána ná—
sledovati? (Osnova) Kazatel [. (1894),
628. _

719. Vettj O. S. (Svátek svatého Stě
pána), Sv. Stěpán v životě a ve smrti
vzorem naším. RD. Xll. (1905), 47.

720. Weber, Dr., upr. [ferm—,Svatý
těpán vzorem křesťanského chara

kteru. Kazatelna V. (19067), 93,
721. Gótschner Jan, dle Rudzgiera

(Svátek sv. Stěpána, prvomučeníka), Š
Svat' Stěpán byl dokonalým vzorem
křes anského života, poněvadž byl [.
plný viry, ll. plný naděje, llI. plný
iásky. RD. VII. (1900), 81. „

722. Klos Ant. (Na svátek sv. Stě
pána), jak bychom měli sv. těpána
v náboženské horlivosti následovati.
Past. X. (1890“, 71.
__723. Kulda B. M. (Slavnost svatého
Stěpána, prvomučenika), Svatý Štěpán, Š
vzor kněze o své svěřence pečlivého.
Posv. kaz. l. (1864), 65.

724. Baudyš Prokop O. S. B. (Svá
tek sv. Stěpána, prvomučeníka), Svatý

těpán v znává zmužile svou víru a na
jevo dáv rekovnou statečnost a ob
divuhodnou lásku k svým nepřátelům.
RD. Vl. (1899), 32.
_ 725. Brůha Václ. (Slavnost svatého
Stěpána), Svatý Stěpán statečný ob
hájce Christův. Posv. kaz. XXV. (1888),
l

726. Podlaha Jan (Slavnost svatého
těpána, prvomučeníka), Sv. Stěpán,

hrdinný obhájce Krista Pána, dal nám
příklad, že a jak Krista Pána hájiti a
bloudícich se ujimati máme. Past. Xlll
(1893), 30.

727. Hakl B. (Na sv. Štěpána), Kte-'
rak v boji se Zlobou lidskou křesťan
sobě vésti má. Bl. XXXVI. (1886), 548.

728. Lešenár Mat. (Slavnost svatého
těpána, prvomučeníka), ] my za pří—

kladem jeho musime neohroženě víru
vyznávati, hájiti a skutky osvědčovati.
Posv. kvaz. XV. (1878), 55.
, 729. Sicha jan (Slavnost svatého
Stěpána, prvomučenika), Dvě kázání:
1.Nezvratná víra ll. Svatý Stěpán jáhen

Žprvgmučeník. Posv. kaz. XXIX.(1892),1 4

'730.'Woif Fr. (Svátek sv. Štěpána,
rvomučeníka), O statečnosti u víře.

BD. v. (1898), 39.

Homiletika.

731. Cech Frant, (Svátek sv. Stě—
pána), jako svatý Stěpán vytrvejme a
k nebi hled'me. RD. XIlI. (1906), 46.

732„ Mrázek Albert (Slavnost sva—
tého Stěpána, prvomučeníka), Kterým
lidem je dnes nebe otevřeno? Kazatel
V. (1898), 569.

733.„Rychlík Frant. (Slavnost sva—
tého Stěpána), Mučenictví sv. tě—
pána. Posv. kaz. XXIV. (1887), 78..
„ 734. Karásek Jos. (Slavnost svatého
Stěpána), Zasloužilý vůdce mučeniků.
Posv. kaz. XXVII. (1890), 64.

735. Kopecký Jos. (Slavnost svatého
těpána, prvomučenika), Cesty Hospo

dinovy jsou trn tvé sice, ale k nebi
vedoucí. Posv. kaz. 111.(1866), 77.

736. Vaněk Fr. B. (Sv. těpána),
Proč bylo třeba sv. mučeniků. Kaza
telna 11. (1903-4), 73. _,

737. Ekert Fr. (Slavnost sv. Stě
pánai, Krvavá pronásledování prvnich
křesťanů. Past. VIII. (1888), 66.

738. Šubrt Filip (Slavnost svatého
těpána), Mučenici svědkové pravdy.

Kazatel XVll. (1910), 650.
739. Schmitt, upr. Tam. Coufal (Slavv

nost sv. Stěpána), O mučenictvl. Ka
zatelna lll. (1904-5), 82.

740. Podlaha Jan (Slavnost sv. Stě—
jpána, prvomučeníka), Kdo jest muče
;níkem, a co dokazuje mučenictvi ? Past.
*IX. (1889), 72.
„ 741. jindra ]. N., Dr. (Slavnost sv.,
Stěpána, prvomučeníka), Mučenictví
ve světle dějin, rozumu a víry. Kaza
tel XV. (1908), 645.

742. Klíma Frant. (Svátek svatého
Štěpána), Svět pronásleduje pravé uče
niky Kristovy. RD. X. (1903), 44.
„ 743. Kocábek Jakob (Slavnost sv.
Stěpána, prvomučenika), Svět proná—
sleduje to, co z Boha jest. Posv. kaz.
IX. (1872), 77.

744. Doležal Emanuel (Slavnost sv.
Štěpána, prvomučeníka). Příčiny nená—
visti k služebnikům Christovým. Posv.
kaz. X1. (1874), 72.

745._Markrab Klem. (Svátek sva
tého Stěpána, prvomučeníka), Kamení,
jímž byl sv. Štěpán kamenován, učí:
1. že pravda bývá nenáviděna, 2. že
láska dochází nevděku, 3. že modlitba
za nepřátele nebývá marná. RD. Xlll.
(1906), 50.
, 746. Ekert Frant. (Svátek svatého
Stěpána, prvomučeníka), Svatý Stěpán
obrazem církve katolické. RD. XlV.
(1907), 86.



Homiletika.

„ 747. Košťál Frant. jiří (Svátek sv.
Stěpána), jak mluví víra a jak světl
Kazatel V1. (1899), 604.

748. Látal Ondřej (Slavnost sv.Ště
pána, krále uherského), Sv. Štěpán ná
sledovník Christa Pána. Posv. kaz. IX.
(1872), 733.
„ 749. Látal Ondřej (Slavnost svatého
Stěpána, krále uherského), jaký byl
sv. Stěpán, a jací jsou potomci jeho.
Posv. kaz. X. (1873), 743.

750. Kulda B. M. (Neděle po Naro
zení Páně), Sv. Tomáš Canterburský
statečně bojoval pro Christa a církev
jeho, jížto odpíráno bylo. Posv. kaz.
X1. (1874), 76. _

751. Kulda B. M. (Neděle Vl. po
Velikonoci), Svatý Urban papež mu
čeník Páně. Posv. kaz. XI. (1874), 450.

752. Zák Fr. T. ]., Svatý Václav.
Dvanáct řeči. V Praze 1906.

753. Beneš Třebízský Václ., Dvě
promluvv svatováclavské. Past. III.
(1883), 687.

754. Beneš Třebízský Václav, Na 7
den sv. Václava. BI. XXXII. (1882), 402.

755. Podlaha an, Slavnost svatého

E\šfé'zlclava.Uvaha. osv. kaz. XXII. (1885)
756. Dostál Alos, Kázání na den

sv. Václava. Bl. XXXVI. (1886), 401.
757. Daneš Fr., Na den sv. Václava.

Past. Vll. (1887), 643.
758. Otman Karel, Slavnost svatého

Václava. Posv. kaz. XXV. (1888), 796.
759.Čermák Václ., Slavnost svatého

Václava. Výklad ranní. Posv. kaz. XXVI.
(1889), 785.

760. Daneš Fr., Na den sv. Václava.
Past. X1. (1891), 598.

751. Řehák jan N., Na den sv. Vá
clava, mučeníka a dědice české země.
Kazatel V. (1898), 441.

762. Vaněk Fr. B., Sv. Václava.
Kazatelna I. (1902-3), 454.

763. Thein Ant., Na den sv. Václava.
Kazatelna 11. (1903-4), 439.

764. Řehák Karel Lev, Dr., Svátek
sv. Václava, dědice země české. RD.
XI. (1904), 769.

765. Podlaha Jan, Sv. Václava. Ka
zatelna lV. (1905-6), 492.

766. Markrab Klement (Slavnost
.sv. Václava), O životu sv. Václava.
Posv. kaz. XVIlI. (1881), 800.

767. K. (Slavnost sv. Václava, mu
čeníka Páně), Zivot svatého Václava
a z něho naučení pro nás. Posv. kaz.
Vlil. (1871), 794.

391

768.,[anonym] (Svátek sv. Václava),
Nlmuly život sv. Václava jest pouče—
nim pro přítomnost a budoucnost naši
1 národa našeho. RD. XV. (1908), 712.

769._[anonym] (Sv. Václava), Ze ži
votopisu světcova (výňatek ze spisu Dr.
Ifalaurka „Obrana knížete Václava“).
Kazatelna Vl. (1907-83, 462.

770. Musil Fr. (Svátek sv. Václava),

ggssmrti sv. Václava. Past. IX. (1889),
771. Hakl Boh. (Slavnost svatého

Václava), V'klad sochy sv. Václava.
Posv. kaz. XX. (1893), 845.

772. Ehrenberger Jos. (Slavnost sv.
Václava), Vyšehrad největším právem
sv. Václava nazývati může svým. Past.
II. (1882), 753.

773.Ptáčekj an (O svatém Václavu),
Sv. Václav a Jan Kalvín. Kazatelna
Vll. (19089), 460.

774. Podlaha Jan (Svátek svatého
Václava), Co učinilo Václava svatým

32ríatronem země české. RD. V. (1898),
775. Ehrenberger 103. (O slavnosti

sv. Václava), Svatý náš zemský dědic
v pravdě mučenikem jest. Past. IV.
(1884), 645.

776.Brand Bernard O. S. A. (Svátek
sv. Václava), Sv. Václav stal se mu
čeníkem pro víru. RD. VIII. (1901 =,655.

777. Simonides K. (Sv. Václava),
Sv. Václav jest mučenikem pro skutky
z viry pocházející. Kazatelna V. (1906
1907), 447.

778. Vaněček Fr. (Svátek svatého
Václava), Život a smrt sv. Václava jest

ggzěti hříchů hlavních. RD. XIV. (1907),
779. Katschthaler, upr. Tam. Coufal

(Sv. Václava), Mučenictví v katolické
církvi. Kazatelna Vl. (1907-8), 456.

780. [anonym] (Kázání na den sv.
Váciava), [. jakých milosti Bůh sv. Vá
clavu popřáti ráčil, Il. kterak milostí
těch sv. Václav užíti se snažil. Bl. XLIl.
(1892), 401.

781. Vaněček Fr. (Svátek svatého
Václava), Mučenictví a život sv. Vá—
clava vzor křesťanského nesení kříže.
RD. XV. (1908), 707.

782. Lhotský Mat. V., ThC. (Svátek

sv. Václava), Sv. Václav dobrý boj víršrbojoval a V boji tom zvítězil. RD. .
(1894), 347.

783. Cernohouz Jan Nep. (Na den
sv. Václava). O pravém vítězství kře
st'ana [sama nad sebou). Past. l. (1881),
684.



392

784. Mráček Karel (Slavnost sv.
Václava), Ctnosti sv. Václava. Posv.
kaz. XXVI. (1889), 792.

785. [anonym] (Kázání na den sv.
Václava), 1. Václav, všestranný vzor 8
křesťanských ctností, 2. Boleslav, pří—
klad srdečné kajícnosti. Bl.XLIII.(1893),
417.

786. Huráň Jos, Dr. (Slavnostní ká
zání na svátek sv. Václava), Muž živé
víry. Kazatel XIV. (1907), 505.

787. Smělý Jos. V. (Reč o slavnosti
sv. Václava), Sv. Václav byl vzorem
pravého křesťana a vzorem pravého
vlastence. Bl. XXIV. (1874), 361.

788. Beneš Ferd., Dr. (Slavný den
sv. Václava), Sv. Václav, vzor pravého
vlastence a věrného katolíka. Kazatel
II. (1895), 410.

789. Jindra J. N., Dr. (Slavnostní
kázání na svátek sv. Václava). Vzorný
katolík. Kazatel XIV. (1907), 516.

790. Vaněček Frant. (Svátek sva
tého Václava), Svatý Václav vzor kře
stana ve ctnostech základních. RD.
XIII. (1906), 711.

791. Novák Tomáš (Slavnost sva
téko Václava), Svatý Václav jest vzor
nevinnosti křesťanské. Posv. kaz. XVII.
(1880), 851.

792. Adjutus Václav (Svátek sva
tého Václava), Svatý Václav vzorem
křesťansky náležité modlitby a práce.
RD. XIV. (1907), 689.

793. Markrab Kl. (Svátek sv. Vá
clava), O zbožnosti sv. Václava. RD.
XII. (1905), 673.

794. Novák Tomáš Slavnost sva—
tého Václava), Svatý V clav jest vzor
křesťanské nábožnosti. Posv. kaz. XV.
(1878), 804.

795. Ehrenberger Jos. (Svátek sv.
Václava), Které skutky křesťanské ná
božnosti Václavovy zvláště světu se!

[Václava), Sv. Václav, žák moudrosti.
nechuti. RD. XIII. (1906), 716.

796. [anonym] (Kázání na svatého
Václava), Sv. Václav vyznamenal Mistra
a Pána svého Ježíše Krista: ]. svou
obzvláštní pobožnosti, II. svou ob
zvláštní ve víře horlivostí. Bl. XLI.
(1891), 419.

Homiletika.

799. Klimeš Ant. (Slavnost svatého
Václava), Svatý Václav byl následov
níkem Christa, my buďme následovníci

SZŠ Václava. Posv. kaz. XVII. (1880),
800. Wolf Fr. (Svátek sv. Václava),

Sv. Václav vzor zbožnosti a lásky.
RD. V1. (1899), 665.

801.Šicha Jan (Slavnost sv. Václava),
Vlažnost a netečnost náboženská. Posv.
kaz. XXIX. (1892), 817.

802. Kulda B. M. (Slavnost svatého
Václava), Sv. Václav chtěl přijíti za
Kristem; proto zapíral sebe, ochotně
bral kříž svůj na sebe a následoval
Krista Pána až do mučenické smrti
své. Posv. kaz. XX. (1883), 812.

803. X. (Slavnost sv. Václava), Sv.
Václav jest nám 1. vzorem sebeza
pření a 2. vzorem následování Krista.
Kazatel VII. (1900), 450.

804. Podstránský J. B. (Na den sv.
Václava), Jako sv. Václav máme i my
Krista následovati, Bohu horlivě a
věrně sloužiti. Bl. XXX. (1880), 4122.

. 805. Barták Jan (Slavnost svatého
!Václava), Sv. Václav miloval Boha a
. bližního. Posv. kaz. XXVII. (1890), 792.
| 806. Konečný Filip Jan (Svátek sv.
,Václava), Sv. Václav vzorem lásky ku
Ibližnímu. RD. 11. (1895), 748.
i 807. ernohouz Fr., eč na den sv.
!Václava. (Před sbírkou pro školní chu
Idinu.) BJ. IV./2. (1858), 99.

808. Cernohouz Frant. (Slavnost
'sv. Václava. (Před sbírkou pro školní
chudin .) Posv. kaz. II. (1865), 797.

809. ubrt Filip (Svátek sv. Václava),
Sv. Václav ve škole Kristově. RD. IX.
(1902), 658.

810 K ,ThDr. (Slavnost sv. Václava),
;Obcování s Christem bylo pramenem
;dokonalosti a svatosti sv. Václava.
|Posv. z. XXII. (1885), 848.

811. ubrt Filip (Slavnost svatého

Kazatel „XV. (1908), 508.
a 812. Sicha Jan (Slavnost svatého
Václava), Jak sv. Václav mějme hlavně
péči o duši svou. Posv. kaz. XXI.
(1884), 845.

813.Markrab Klement (Slavnost sv.
797. Feyfar Mat., Dr. (Na den sv. | Václava), Jak smýšlel sv. Václavo ceně

Václava), Sv. Václav I. zapřel sebe ' tohoto života. Posv. kaz. XXIV. (1887),
sám, II. vzal na se sv. kříž svůj. Past. 798
VIII. (1888), 595.

798. Majer A1. (Kázání o svatém
814. Polanecký Vojt. (V den sv.

?Václava), Sv. Václav pozůstavil pří
Václavu), Kterak sv. Václav ku pro- :klad následování hodný ]. dětem, II. ro
spěchu národa svého následoval Krista : dičům a pěstounům dítek. Past. XII.
Ježíše. Bl. XXXVIII. (1888), 401. I (1892), 537.



Homiletika.

815. Sedlák Jan, Dr. (Slavnost sv.
Václava), Sv. Václav horlil pro víru
křesťanskou, protože ona blaží za ži
vota ipo smrti. Posv. kaz. XXVIII.
(1891), 819.

816. Gótschner jan (Svátek sv. Vá—
clava), Učinlivá horlivost sv. Václava
v rozšišování víry Kristovy. RD. X.
(1903), 674.

817.Zahradník Isidor, Dr. (Slavnost
sv. Václava), Svatý Václav vzor kře
sťanského knížete. (Předneseno ve
Staré Boleslavi 1900.) Kazatel VlII.
(1901), 435.

818. Hrouda Ferdinand (Na den sv.
Václava), Sv. Václav jako vladař ajako (1
služebník. Kazatel xv. (1903), 499.

393

888818po otcích zdědili. Past. X. (1890),
830. Markrab Klement (Slavnost sv.

Václava), O dědictví svatého Václava.
Kazatel IV. (1897), 421.

831. Zahradník Isidor (Slavný den
sv. Václava), Dědictví svatováclavské.
Kazatel I. (1894), 511.

832. Podlaha jan (Slavnost svatého
Václava), Svatý Václav byl vlasten—
cem podle srdce Božího, neboť pečo
val o vlasť pozemskou i nebeskou. Ka—
zatel III. (1896), 485.

833. Ondroušek Ant., Dr. (Slavnost
sv. Václava), Láska k vlasti. RD. XIX.

912), 649.
834. Krátký K. (Promluva svatová—

819. Novák Václ. (Slavnost svatého iclavská), Cim byl povždy a jest do
Václava), O kom říci můžeme, že jest
králem? Posv. kaz. XXlV. (1887), 795.

820. Kryštůfek Fr. Xav., Dr. (Pro—
slov k členům „Katolické jednoty sv.
Václava“ dne 29. záři 1895 v chrámě
sv. Tomáše), Rekovnost sv. Václava.
Bl. XLV. (1895), 455.

821. Hellén Cyr. (Sv. Václava), Sta
tečnost svatého Václava. Kazatelna IV.
[1905-6), 487.

822. K., ThDr. (Slavnost sv. Václava),
Proč oslavil Bůh svatého Václava zje—
vením anjelským? Posv. kaz. XXH..
(1885), 844.

823. Polanecký Voit. (Slavnost sv.
Václava), Kterak máme úctu svou k sv.
patronům českým na jevo dávati. Posv.
kaz. le. (1877),79-.

824. Bartovský Karel (Na slavnost.
sv. Václava), ím nám dal sv. Václava.
Kazatel XVM. (1910), 485.

825. Střílek Augustin (Slavnost sv.
Václava), Ctyři hvězdy na nebeském

vgše sv. Václava. Kazatel IX. (1902),4 .
826. Bílý Jan, Dr. (Slavnost svatého

Václava). Nejvzácnější perly koruny

Švžtováclavské. Posv. kaz. lll. (1866).5
827. Marek Matěj (Slavnost svatého

Václava), Nejvzácnější drahé kameny
koruny svatováclavské. Posv. kaz. V.
(1868), 796.

828. Tomíček Boh. (Svátek svatého
Václava), Svatý Václav učinil zname
nitou svatbu svému národu. RD. XII.
(1905), 678.

829. Daneš Fr. (Na den sv. Václava),
Dvojí věc jsme všickni dlužní: před—
kům svým odsluhovati se vděčným
uznáním; těm, kteří po nás přijdou,
povinni jsme zachovati vše dobré, co

sud sv. Václav českému národu. Past.
Xlll. (1893), 587.

835. Veselý Al. (Den sv. Václava),
Pravé vlastenectví. Kazatel V1. (1899),
438.

836. Šubrt Filip (Na den svatého
Václava), Které víry ech má se dr—
žeti? Kazatel XVII. (1910), 488.

837. Šícha jan (Slavnost svatého
Václava), Lid svatováclavský. Posv.
kaz. Xlell. (1891), 816.

838. Šlcha jan (Slavnost svatého
Václava), V čem lid svatováclavský n;
sledovati má svatého Václava. Posv.
kaz. XXVII. (1890), 790.

8119.Podlaha jan (Sv. Václava), Spra
vedlnost vyv šuje národ, ale hříchbídné
činí národy. azatelna IV. (1905-6), 492.

840. Búřov j. (Na den sv. Václava),
Hříchy a pokání národa českého. Ka—
zatelna Vlll. (1909-10), 476.

841. Bělík Ad. (Sv. Václava), Budou—
cnost národů. Kazatelna Ill. (1904-51),
470.

842. Bartoš Frant. (Slavnost sv.
Václava), Co máme o vlažnosti mno—
hých katolíků souditi? Posv. kaz. IX.
(1872), 775.

843. Hakl B. (o sv. Václavu), že
Bůh svých neopouští, ale počestne čím
je. Bl. XXXVll. (1887), 418.

844. imerka Václ. (Slavnost sv.
Václava), Mame následovati dobrych
a varovati se zlých příkladův předku
svých. Posv. kaz. Vll. (1870), 803.

845. X. (Slavnost sv. Václava), Dva
mužové v historii české, kteri byh
věrnými následovníky sv. Václava: ].
Král Václav II., ?. císař a král Karel IV.,
otec vlasti. Kazatel VII. (1900), 454.

846. Hakl Bohumil (Slavnost sv.
Václava), Uvaha o době staré, zvané



394 Homiletika.

„středověk“, a pak o době nové. Řečšlivost při smrti sv. Vavřince. Posv.
poutní. Posv. kaz. XXII. 1885), 853.

847. Bartoš Frant., Slavnost sv. Va—„
vřince. Posv. kaz. IX. (1872), 656.

848. [anonym , Kázání na svátek sv.
Vavřince. Bl. X XVI. (1886), 337.

849. Dostál Al., Promluva na den
sv. Vavřince. Bl. XXXVII. (1887), 353.

850. Strnad Fr., O svátku sv. Va
vřince. Past. XII. (1892), 726.

851. Bartoš Fr., Slavnost sv. Va

gince. Tak učiň. Posv. kaz. XV. (1878),4
862. Dostal Alois (Slavnost sv. Va

vřince), Sv.Vavřinec hlasatel a plnitel

lá584kyChristovy. Posv. kaz. XXVI. (1889),
853. Čejka Václ. (Slavnost sv. Va—

vřince), Svatý Vavřinec, věrný služeb
ník a statečný následovník Christův.
Posv. kaz. XV. (1878 , 657.

icha Jan ( lavnost sv. Va
vřince), Sv. Vavřince horlivost ve víře,
pokora a láska k Bohu a k bližnímu.
Posv. kaz. XXVI. (1889), 657.

855.Bartoš Frant. (Slavnost sv. Va
vřince) Ukol a pocta věrného sluhy
Páně. osv. kaz. VI. (1869), 753.

856. Kebrle Ant. (Slavnost sv. Va-.
vřince, mučeníka Páně), Sv. Vavřince

.kaz. II. (1865), 660.
865. Grydil Frant. (Slavnost sv. Va

“vřince), Sv. Vavřinec nás učí nená
. viděti sebe pro život věčný. Posv. kaz.
|xx1x. (1892), 697.
l 866. Kulda B. M. (Neděle X. po sv.
Duchu), Vědouce, co pro Christa a pro
království Boží vykonal a vytrpěl sv.

;Vavřinec, nikdy jako iarisej nebudeme
fse chlubiti skutečnými, nebo snad jen
;domnělými dobrými skutky svými. Posv.
.kaz. XI. (1874), 663.

867. Kulda B. M. (Neděle IX. po sv.
„Duchu), Důstojné křesťana obcování
ídoporoučí se životem svatého jáhna a
ímučeníka Vavřince. Posv. kaz. VII.
(1870), 658.

868. Giirke Jan (Slavnost sv. Va
vřince), Pros ěch sv. Vavřince z víry
a prospěch Vll'yze sv. Vavřince. Posv.

!kaz. VIII. (1871), 691.
. 869.Brand Bernard O. S. A.(0 slav
i nosti sv. Vavřince), 1. Jak prospěla víra
;v Pána Ježíše sv. Vavřinci, 2. jak sv.
!Vavřinec prOSpěl víře křesťanské. Past.
IX. (1889), 719.
: 870. Martinic Ant. (Slavnost sv. Va
vřince), Láska Christova k nám a 'eho
svaté náboženství. Posv. kaz. X. (1 73),

dobročinnost k chudým a toužebnost 689
po Bohu. Posv. kaz. III. (1866), 672.

857.Baar Jos. (Svátek sv. Vavřince)
Boj a vítězství sv. Vavřince. RD. VII.
(1900), 605.

858. Vintera Václ. (Slavnost sv. Va
vřince), Sv. Vavřinec z lásky k Bohu

gěetrpěl muky. Posv. kaz. XIV. (1877),9.
859. Roškot Jan (Slavnost sv. Va

vřince), Svatý Vavřinec následovník
Christův v lásce k Bohu a k bližnímu.
Posv. kaz. I. (1864), 678.

860. ech Frant. (Svátek sv. Va
vřince), Sv. Vavřinec, mučeník viry,

liásky k Bohu a bližnímu. RD. X. (1903),04.
861. Přibyl Ant. (Slavnost sv. Va

vřince), Mučeník v žaláři, mučeník
v bolestných mukách a mučeník umíra
jící. Kazatel V1. (1899), 371.

v

862.Zahradník lsid., Dr. (Na sv. Va- (
vřince), Co sílilo svatého Vavřince
v utrpení, co silit má i nás. Kazatel
VIII. (1901), 377.

863. Sigmund Vavřinec (Slavnost
sv. Vavřince), Věnec sv. Vavřince. Posv.
kaz. V. (1868), 690.

864. Novák Tomáš (Slavnost sv.
Vavřince),Náboženství v životě atrpě

871. janovský Fr. (Neděle Vl. po
sv. Duchu), ]ak napodobil sv. Vincenc

_z Pavla dobrotu Spasitelovu. Kazatel
“XV. (1908), 411.

872. Kouble Jos., Slavnost sv. Víta.
Posv. kaz. V. (1868), 545.

873. Janský Karel (Slavný den sv.
Víta), Ctnosti sv. Víta. Kazatel W.
(1897), 245.

874.Janský Karel (Slavnost sv. Víta),
Svatý Vit přemohl svět, tělo a ďábla.
Posv. kaz. XXIX. (1892), 503.

875. K., ThDr. (Slavnost sv. Víta),
Boj a meč. Posv. kaz. XXII. (1885), 574.

876. Kulda B. M. (Na slavnost sv.
.Víta mučeníka), Věk sv. Víta a věk
nynější. Posv. kaz. !. (1864), 510.

877.Nechvile Jos. (Slavnost sv. Víta),
Vysvětlení jeho obrazu. Posv. kaz. XVI.
1879), 539.

878. Hrachovec Frant. (Slavnost sv.
;Vita), Ceho Christus Pan od křesťanů
!žáda Posv. kaz. XXV. (1888), 510.
i 879. Tichovský 103. (Na den sv.
Víta), K následování Krista nás o
báda: 1. jeho velebnost, 2. naše bída,
3. slib na křtu sv. učiněný. Kazatel IX.
(1902), 2.54.



Homiletika. 395

880. Kameš Voit., Na den svatého! 896. Zahradník Isidor, Dr. (Slavnost
Vojtěcha. Past. XII. (1892), 709. _ Ěsv. Vojtěcha), Národ bez Boha. Kazatel

881. Kalous Ferd. Jan Nep., RečlVI-(1899). 198.
o slavností sv. Vojtěcha. Kazatel X.' 897- Hausmann 198- (Slavnost SV
(1903), 194. (Volfganga), Pusotjenj sv. Volfganga a882. Coufal Tomáš (Neděle [. poinýn jSlch věrozvestu. Posv. kaz. Vl.
Velikonoci), o sv. Vojtěchu. Kazate1,(1869), 875.
XV. (1908), 226. '

883. Kousal Jos. (Slavnost svatého.

Vojtěcha), šv. vojtědžželikýl sv7etecza! 17. O posledních věcech člověka.
vlastenec. osv. kaz. lV ( 88 ),44 1. Hakl Boh. (Neděle Ill. po Veli884. Šulc František, Dr., Kázání na' . . „.
oslavu 900. ročnice smrti sv. Vojtěcha. !1132331 xcalŠbŠŠkols'Šš Zivota našeho.
Knihovna sv. Vojtěcha č. 5. Homileti- 2 Š ] '(Neděle 111- o V l'k _
cké části č. l., 1. Hradec Králové 1897. Maličko —_jak důležití; jee; 05332;

885- X- (S!aynost SV-Vojtecha), 0_ž1-, lidském! (Náčrtek) RD. XII. (1905), 379,
votě sv. VOjtecha a oosudech sv. jeho 3_ Burian jos. (Neděle lll. po Velí
těla- Kazatel lX. (1902), 176. konoci), Všecko na světě trvá maličko.

886. Burian _los, Dr. (Slavnost sv. ;Past. lX. (1889),'344.
Vojtěcha, na neděli lV. po Velikonoci),; 4. Šicha Jan (Neděle 111.po Veliko
jakým byl sv.Vojtěch.Posv. kaz. XXVIII. noci), Mallčko vse trvá na tomto světě.
(1891), 384. Posv. kaz. XXVI. (1889), 437.

887. Bílý Jan, Dr. (Slavnost sv.Voj- 5. Váchal V. M., dle P. Mándla
těcha), Sv. Vojtěch biskup, řeholník, (Neděle 111.po Velikonoci), Vše na

missionář a mučenik Christův. Posv.' Šýgětětrvá jen maličko. RD. XV. (1908),
kaz. 1x. (1872), 383. 6- GM „ ] dj B. -_ . sc ner an, e rzmem e

888. Kulda 3—M—(NedeleH-po ve“ 'děle 111.po Velikonoci), Sedmkráteagbkonoci), Svatý Vojtěch, druhý biskup . . „ . _
pražský, jako dobrý pastýř dal život jevu1e se _v Ohnesmm.SV' evangeliu,
svůj za ovce svě. Posv. kaz. x1. (1874), Slovo „Maličkoa &tak 1 “W ?edmerym

sn. jŠŠŽŽĚŠŠmvŠVáŽŠHŠŽětŽŽoŠÉaĚŽkÍmles;889. K., ThDr., (Slavnost sv. Vo'- , ' e, fl, nem
těcha), Vinice Páně v Čechách za dnů trvání). RD- XH' “905% 375- ,
sv. Vojtěcha a za dnů našich. Posv.; 7- “ ohunek Fr., dle 1.27“lm? (KáZám
kaz. XXV. (1888), 409 na nedeli Ill; pO'VQlIKODOCl), Slova

890. Zháněl Rudolf, Dr. (Na svátek !,»MaI'CkO' ' ' skrývajl Y SObě vážnou
sv. Vojtěcha), 0 sv. Vojtěchu a jeho ?PFO “515pravdu a naděll- [O kl'átkOStl
lásce k vlasti. Kazatel x1v. (1907), 208. l [Zlý/03383,0 gipfel/ě ku věčnosti—lPast.

891. Roškot Jan (Slavnost SV. VOÍ-l B(ležoečc ,' '(Neděle XXIV
těcha), Strom života sv. Vojtěcha na- tém' Duchu) 'o pomí-e-ícno t: pě)„sva
plněn byl ovocem spravedlnosti. Posv. k' h 15 t IX 111889S' V Cl po

kaš. III. (1866), 378. “31511511 BŠŠ'(Poslední)'oZ38v roce)92. Jirásko Frant. Neděle lll. po| * ' - - ' » . . :

Velikonolci, sváltteksv. Vo(jtěcha), Věnec | g;; ŠŠŠ? ?1%ŠŽ?SŠ8rychle mm' Posv.vzpomín y po ožený na hrob svatého| If) R chlik Ěrant Neděle III
voličem. RD- V1-(1399), 527- iVelikongcl), Travou, kguřem mlha?

893. Burian 1013., Dr. (Svátek sv.iparou jest život vezdejší. Posv kaz,
Vojtěcha), Cemu nás učí život svatého :xvm_ (1881), 453, ' '
VOitěcha? RD- IV. 0897). 383. * 11. Horák Fr. dle Hansjakaba (Ne

894- Hausmann Jos. (Slavnost SV- dělelll.po Velikonoci) Prchavostvšeho
Vojtěcha), SV- Vojtěch bý! dObl'ÝPa- časného je bolestnaal'ltěšna. Kazatelna
stýř ; jsme-liž i my dobrými ovečkami? vjj_ (1908—9),235
Posv. kaZ- X. (1873), 398- [ 12. Bartoš Frant. (Neděle Ill. po

895. X. (Slavnost sv. Vojtěcha, ne- Velikonoci), Maličko. (0 pomíjejícnosti
děle 111.po Velikonoci), 0 sv. patro- slasti i strasti pozemské) Posv. kaz.
nech země české: 1. že úcty naší za- : XVII. (1880), 371
sluhují, 2. že mocnou ochranu námi 13. Fd- L. (Na neděli IV- PC veliké
poskytují. Kazatel Vlll. (1901), 194, lI1OCl), Rozkoše tohoto světa jsou: 1



396

pomíjitelné, 2. nebezpečné. Bl. XI.
(1861), 177.

14. Grydil Frant. (Neděle XXVIII.a
poslední po sv. Duchu), Nač nás tato
neděle a její sv. evangelium upomíná?

353 poslední věci člověkaj RD. I. (1894),
15.Kratochvíle jan (Památka Všech

věrných dušiček), O smrti a soudu, či
o posledních člověka věcech. Posv.
kaz. IX. (1872), 901.

16. Malý Frant. (Kázání na poslední
den v roce), as, smrt, věčnost. Ka
zatelna XVII. (1910), 655.

17. Seyvalter Fr. (Kázání na den
Všech _svatých), O životě lidském,
o smrti. BI. XXXV. (1885), 476.

18- Šicha jan (Neděle XX. po sv.
Duchu), Vláda smrti. Posv. kaz. XXVII.
(1890) 806

19. [anonym] (Řeč na neděli xv. po
SV. Duchu), O smrti. Bl. II. (1848), 345.

20. Kulda B. M. (Neděle XXIII. po

311.7Duchu), Smrt. Posv. kaz. V. (1868),
21. Kubíček David (Neděle ]. v po

ŠŠŠ), O smrti. Posv. kaz. XIV. (1877),
253.F. sg. (Exhorta na neděli xv. po

33.1Duchu), o smrti. Bl. xxx. (1880),
_ 23. Kulda B. M. (Neděle Ill. po Ve

gggnom), Smrt. Posv. kaz. IX. (1872),
24.Drbohlav Vincenc (Neděle XXIII.

17335sv. Duchu), O smrti. RD. VII. (1900),
25. Kašpar jes., Dr. (Neděle I. ad

ventní), O smrti. Kazatelna III. (1904—
1905), 10.

26. Odvalil Fr. (Neděle XX. po sv.
Duchu), O smrti. Kazatelna Vlll. (1909
1910), 490.

27 jirásko Frant. (Neděle Xlll. po
sv. Duchu), Co jest smrt? RD. IX.
(1902), 710.

28. Doležel _jan (Neděle xxm. po.
sv. Duchu), Smrt “est dočasným spán—
kem. Posv. kaz. XV. (1888), 852.

29. Holý jan Nep. jos. O.Praem.,
dle Hamy'a/eoba (Neděle XV. po sv.
Duchu), Smrt jest hrozná. RD. XIII.
(1906), 672.

30. Ocetek jos. (Neděle XXIII. po
Sy. Duchu), Smrt hrozná jest umírají
c1m 1 živým. Kazatel XIV. (1907), 566.

31. Dusil Fr. (Reč na slavnost bu
doucího vzkříšení), Křesťan čerpá ze
smrti a ve smrti sladkou útěchu u vě

Homiletika.

že snímá s ní roucho příšerné, jehož
se děsíme, a3. že smrti svou zaručuje

*nám po smrti naší věčně šťastný životza hrobem. Bl. XLIll. (1893), 277.
32. Cernohouz Frant. (Neděle XV.

po sv. Duchu), Liché a nepodstatné
jsou stížnosti a žaloby proti smrti.
Posv. kaz. II. (1865), 782.

33. Ptáček jan (Neděle XXIII. po
sv. Duchu), Dvojí význam smrti. Ka
zatelna V. (1906-7), 486.

34. Staněk jan (Slavnost Stětí sv.
jana Křtitele), Co učinil Bůh a co my
činiti máme v příčině smrti své. Posv.
kaz. XVII. (1880), 771.

35. Jirásko Frant. (Památka svaté
Barbory), Okamžik smrti jest pro člo—
Věka v životě nejdůležitější. Kazatel
IX. (1902), 548.

36. Škopán Jos. (Památka Všech
věrných dušiček), Den smrti lepší jest
dne narození. Posv. (az. ll. (1865), 890.

37. Kratochvíle jan (Slavnost Na
rození blah. Panny Marie), Narození

!svého užití musíme, chceme-li tělesnou
smrtí k životu věčnému zrození býti.
Posv. kaz. VIII. (1871), 751.

38. janura Václav (Slavnost Na
nebevzetí blah. Panny Marie), Budiž
nám den naší smrti dnem našeho na—
nebevzetí. Posv. kaz. Vlll. (1871), 703.

39. Sicha jan (Poslední den v roce),
Jeden Bůh, jedna smrt, jedna duše.

,Posv. kaz. XXIX. (1892), 56.
\ 40. Gótschner jan (Neděle XXIII.
po sv. Duchu), Smrt jest nejvážnější

. a nejdůležitější událostí každého z nás.
RD. X. (1903), 773.

41. Slavíček Ant. (Boží Hod veli
konoční), Chýše umírajících a hrobky

!Šggiřelých. Posv. kaz. xxv1. (1889),
" 42. Lešenár Matouš (Neděle 111.po

\Velikonoci), Smrt a příprava k ní. Posv.kaz. XIV. (1877 , 381.
43. janonym (Řeč na neděli Vlll.

. o svatém Duchu), Opřipravě ksmrti.
l. 111.(1849), 265.
44. Krejčí jakob (Neděle lV.advent

(ní, výklad ranní), O přípravě na ceStu
do věčnosti. Posv. kaz. XXIX. (1892),27.

45. Brand Bernard O. S. A. (Ne—
děle ]. adventní). O smiti a přípravě
k ní. RD. X. (1903), 1.
, 46. Burian Jos., Dr. (Svátek svatého
Stěpána, prvomučeníka), O dobré pří
pravě k smrti. RD. ]. (1894), 38.

47. ježek 3. (Neděle XX. po svatém
Duchu), O přípravě na hodinku smrti.

1

domí, 1. že Kristus smrt přemohl, 2. %Past. XII. (1892), 588.



Homiletika.

48. Kašpárek lgnác (Neděle XV.
po svatém Duchu), Kdo chce šťastně
umříti, musí v životě na smrt připra
viti se. Posv. kaz. V1. (1869), 721.

49. Podlaha Jan (Pondělí veliko
noční), Co nám zapadající slunce při
pomíná. RD. IV. (1897), 312.

50. Podlaha Jan (Popel. středa), Pa
matujme na smrt. Kazatel III. (1896), 45.

51. Simonides K. (Neděle ll. po De
vitníku), Pamatuj na smrt! Kazatelna
Vl. (1907—8), 187.

52. Kulda E. M. (Středa Popeleční),
Vždycky máme pamětliví býti smrti
své a věčnosti, pro kterouž stvořeni
jsme. Posv. kaz. l. (1864), 184.

53. Hikl jan (Na neděli Septuage-Ě
Sirna),Spasitelno jest pamatovati často
na smrt. Kazatel VI. (1899), 42.

54. [anonym-:! (Kázání na neděli
XXIII. po sv. Duchu), O užitečnosti

gpomínání na smrt. Bl. XLlI. (1892),
55. R. S. (Neděle 11.po Devítníku),

Šžpomínka na smrt. RD. XV. (1908),
56. z. A. (Neděle xv. po sv. Duchu),'

Spasitelné rozjímání o smrti. Past. II.
(1882), 695.

57. Šicha Jan (Neděle XV. po sva
tém Duchu), Užitečno všude sobě při
pomínati smrt. Posv.kaz.XXVlll. (1891),
738.

58. Čejka Václav (Památka Všech
věrných dušiček), Smrt máme míti
vždy na paměti bychom k životu při—
šli. Posv. kaz. IV. (1877), 883.

59. Víntera Václav (Neděle XV. po
svatém Duchu),
tovati na smrt. Kazatel VH. (1900), 442.

60. Šindelář _(Nedělexxm. po sva
tém Duchu), Casté uvážení smrtné
doby učí nás poznati pravou cenu věcí.
Posv. kaz. VII. (1870), 946.

61. Gótschner Jan, dle RuaÍigíem
(Neděle XV. po svatém Duchu), Vzpo
mínka na smrt učí nás: 1. pohrdati
světem a 2. nebe hledati. RD. XI.
(1904), 663.

62. V. V. (Kázání na neděli IV. po
Velikonoci), Vzpomínka na smrt vy
stříhá nás od hříchu, jež vlastně smrt
strašlivou činí. Past. 111.(1883), 350.

63. [anonym] (Kázání na neděliVIll.
po sv. Duchu), Smrti nepamětlivost —
vrchol vší pošetilosti. Bl. XLI. (1891),
289

621.Klíma Fr. (Neděle XXIII. po sv.
Duchu), jaké naučení vyplývá z po
hledu na mrtvé tělo. RD. 11.(1895), 834.

Denně máme pama- .

397

65. Lexa. jos. (Neděle XV. po sv.
Duchu), _VSlchnijsme již poněkud ze
mrell,_vs1_chnlna každý den umíráme,
VŠlChnl jedenkráte dojista umřeme.
RD. I. (1894), 673.

66.Kalous Ferd. Jan Nep. (Řeč v po
slednl den občanského roku), 0 smrti.
]. Zemřešl 2. Zřiď dům svuj. Kazatel
IX. (1902), 592.

67. Kabát Šimon (Neděle XXIII. po
sv. Duchu), Všickni umřeme; pro'
kdy a jak? Posv. kaz. X. (1873), 93

68. Srdínko Frant. (Neděle XV. po
sv. Duchu,_ Spolu památka Stětí jana
Křtitele), Smrt jistá, hodina smrti ne
jistá. Posv. kaz. XIX. (1882), 792.

69. Sedlatý Fr. (Památka Všech věr
ných dušiček), jaký jest poměr života
k smrti? Posv. kaz. X. (1873), 914.

70. [anonym] (Neděle XV. po sv.
Duchu) Prostředky proti bázni před
smrtí. Past. 111.(1883), 614.

71. Podlaha _lan (Neděle lV. po ve
likonoci), C0 činiti máme, bychom se
nemousili smrti báti a odchod náš aby
pozustalým byl užitečný. Posv. kaz. IV.
(1867), 432.

72. Hellén Cyr., dle Venedz'ma(Ne
děle 111. po Velikonocích), Smrt nej—
lepším lékařem. Kazatelna IV. (1905
1906), 294.

73. Bílý Jan, Dr. (Neděle XV. po sv.
Duchu), Smrt jest nejlepším kazatelem,
Posv. kaz. XIV. (1877), 717.

74. Markrab Klement (Kázání na
neděli 1. v adventě), Smrt káže střízli
vost. Bl. XLV. (1895), 513.

75. Markrab Klement (Kázání na
neděli 11. v adventě), Smrt káže do

C!
1.

'statečnost. Bl. XLV. (1895), 530.
176. Markrab Klement (Kázání na

neděli III. v adventě), Smrt káže po
koru. Bl. XLV. (1895), 532.

77. Markrab Klement (Kázání na
neděli IV. v adventě), Smrt káže spra
vedlnost. Bl. XLV. (1895), 545.

78. Nepokoj Václav (Neděle XV.
po sv. Duchu), Smrt jest nám dobrou
učitelkou. RD. VII. (1900), 658.

79. [anonym] (Kázání na den Jména
Panny Marie), Kterak v celém našem
živobytí a kterak při smrti duši oči
stíme, aby v skvělém rouše nevinné
bělosti před trůn svého soudce před
stoupila? Bl. XLI. (1891), 388.

80. ježek Jan (Neděle lV. po Veli
konoci), Jaký život, taková smrt. Posv.
kaz. XV. (1878), 499.

81. Koranda V. Promluva na svátek
sv. patrona zemsk ho Jana Nep.), Jaký



398

žívot— taková smrt; jaká smrt —ta
ková věčnost. Kazatel XII. (1905) 248.

82. Ekert Frant. (Neděle XXIII. po
sv. Duchu), O smrti Spravedlivého a
hříšníka. RD. Xlll. (1906), 809.

83. Hošek Method (Neděle po Ob
řezání Páně), Bídně umírá, kdo protíví
se Bohu. Posv. kaz. XXVII. (1890), 109.

84. Zajíc jos. (Neděle XXIII. po sv.
Duchu), Hrozná jest smrt hříšníka za
tvrzelého. Posv. kaz. XVI. (1879), 911.

85. Híkl jan (Neděle XXIII. po sv.
Duchu), Konec těch, kdož slouží žá
dostem tělesným — umírají nešťastně,
opuštění 1. od světa, 2. od Boha. Ka
zatel II. (1895), 516.

86. janda Fr. (Slavnost Nanebevzetí
Panny Marie), jak ctnostný život, tak
pokojná bývá smrt. Posv. kaz. XVI.
(1879) 697.

87. laser, upr. Veru: (Neděle XXIII.

RO sv. Duchu), O smrtí spravedlivých.azatelna I. (1902-3), 488.
88. Souhrada jos. (Památka Všech

věrných dušiček), Štastná jest smrt

Šgravedlívých. Posv. kaz. XXI. (1884),o.
89. R. S. (Ve dny masopustní), 1.

Věrn' sluha Boží rád opouští svět a 2.
umir v pokoji. RD. XV. (1908), 261.

90. Hess Ignác (Neděle XV. po sv.
Duchu), Spravedlivý umírá blaze. Posv.
kaz. III. (1866), 750.

91. Dostál Alois (Neděle XXIII. po
sv. Duchu), Smrt spravedlivého jest

spánkem v Pánu. RD. VI. (1899), 721.92. Hrachovec Frant. (S avnost sv.
Josefa) Štastná a sladká smrt. Posv.
kaz. xkív. (1887), 337.

93. Nepokoj Václ. (Nanebevzetí bl.
Panny Marie), Podmínka smrti blažené
jest bohabojny život. RD. |. (1894),628.

94. Dostál Alois (Neděle XXIII. po
sv. Duchu), Smrt bez ]ežíše strašná,
s ježišem jako milý spánek. RD. VIII.
(1901), 761.

95. Mottl jan (Svátek Očišťování
Panny Marie, ranni exhorta), ježíši,
v Tobě umírám. Kazatel XIV. (1907),57.

96. jelínekVVojtěch (Neděle 111.po
Velikonocí), Stastně zemí'íti jest — jíti
k Otci. Kazatel XVII. (1910), 205.

97. Krajský Fr., Šťastné skonání.
(Simeon ——obrazem šťastné smrti.) Bl.
XVII. (1867), 569.

98. Ehrenberger jos. (Hromnice),
Věrící katolický křesťan umírá šťastnějí

jlelš5tě,nežli sám Simeon. Past. III. (1883),

Homiletika.

99. Plavec Václav (Velikonoce),
Z mrtvých vstání Páně ode'mulo hrůzu
všelikému utrpení našemu i asné smrti.
Kazatelna Vl. (1907-8), 267.

100. Podlaha jan (Neděle XV. po
sv. Duchu), Smrt a vzkříšení. Posv.
kaz. XXII. (1885), 800.

101. [anonym] (Kázání na neděli
XXIII. po sv. Duchu), Pří smrti svých
milých máme hledati útěchu ve sv. ná
boženství. Bl. XLV. (1895), 484.

102. Blažek Tomáš (Neděle XV.po
svatém Duchu), Potěcha při smrtí mí
láčkův. Posv. kaz. IX. (1872), 721.

103. Šimerka Václ. (Neděle xv. po
svatém Duchu), ím se máme těšití

„při smrtí milých osob. Posv. kaz. II.
'(1865), 776.

104. Doležal Em. (Neděle XV. po
svatém Duchu), Proč asi odnímá Bůh
smrtí rodičům dítky? Posv. kaz. XV.

;(1883), 708.

I 105. K., ThDr. (Neděle XX. po sva_těm Duchu), Zaopatřování v příčině

. Šíašstné smrtí.. Posv. kaz. XXVI. (1889),
!, 106. Ottman Karel (Neděle XX. po
Ísvatém Duchu), Zaopatřování nemoc
ných. Posv. kaz. XVI. (1879), 852.

107. Franěk Frant. (Neděle XX. po
svatém Duchu), O posíle té, jakouž

umírajícímu svaté svátostí poskytují.
Posv. kaz. VII. (1870), 847.

108. Krejčiřík Ant. (Neděle XX. po
svatém Duchu), Přijímání svatých svá

'tostí zanedbává se někdy vinou ne—
mocného, někdy vinou domácích. Posv.
kaz. V. (1868), 831

109. Pohunek Fr., Promluva k ne
,mocnému po udělení svátosti posled
|ního pomazání. Past. 11.(1882), 847.
i 110. [anonym] (Očíštováni Panny
'Marie), Svíce v ruce umírajícího kře—
jsfana. (Dle kázání Fr. V. Sarz'nka,
Mariale čili kázně sviatečné & príle—

=žítostné.) Kazatel V1. (1899), 47.
111. Ptáček jan (Neděle lV. po Ve

líkonocích) O časném trestu na zemi.
Kazatelna ív. (1905—6),299.

112. Bačák Karel, Den památky
Všech věrných dušiček. Posv. kaz. X1.
(1874), 942.

113.ježek jan, Památka Všech věr
ných dušiček. Past. !. (1881), 768.

11 . K., Reč na den Všech věrných
dušiček. Bl. XXXI. (1881), 465.

115. Dostál Alois, Kázání na den

Xžšných dušiček. Bl. XXXIV. (1884),



Homiletika.

116. [anonym], Reč na neděli před
památkou Všech věrných dušiček. Bl.
XXXV. (1885), 459.

117. Dostál Alois, Kázání na den

XEĚHÝChdušiček. Bl. XXXVI. (1886),
118. Centurione G. B., 2 vlašt. přel.

jřor. Sedláček, Promluva na den Du
šiček. Bl. XXXVII. (1887), 470.

119. Daneš Fr., Na den Všech věr—
ných duší. Past. VII. (1887), 711.

120. Kestler Otmar, Na Dušičky.
Kazatel V1. (1899), 535.

121. Thein Ant., Na Dušičky. Kaza
telna I. (1902-3), 484.

1122.Ptáček Jan, V den Všech věr

Žýgh zemřelých. Kazatelna 11.(1903-4),
123. Ptáček Jan, Omnium Defun—

ctorum. Kazatelna IV. (1905-6), 530.
124. Thein Ant., Na Dušičky. Kaza—

telna V. (1906-7), 498.
125. Monsabrě, upravil L. Vláčil,

Na Dušičk . Kazatelna V. (1906-7), 502.
126. Ku era Fr., Na Dušičky. Kaza

telna VI. (1907-8), 495.
127. Ptáček jos., Den Dušiček. Ka

zatelna VllI. (1909-10), 528.
128. [anonymj, Řeč v den Dušiček.:

Bl. xxxm. (1883), 466.
129. Kulda B. M., Promluva v den:

památky všech v Pánu zesnulých osad—
níků v pondělí po posvěcení chrámu
Páně. Posv. kaz. I. (1864) 848.

399

sv. slovo Kristovo v našem zármutku
nad zemřelými? Kazatel IX. (1902), 515.

137. Smělý šos. V. (Na den Všechvěrných duší o istcových). I.jest duše
nesmrtelná, 2. jest očistec, 3. duším
v očistci pomáhatl máme a můžeme.
Past. V. (1885), 708.

, 138. KatSChthaler, upr. Tam. Coufal
“(Na Dušičky), ]est očistec. Kazatelna
Vl. (1907-8), 4-90.

139. Doležal Em. (Památka Všech
věrných dušiček), O očistci. Posv. kaz.
V. (1868), 913.

140. Brůha Václ. (Památka Všech
věrných dušiček), O očistci. Posv. kaz.
V. (1868), 907.

141. Rošický Fr. (Památka Všech
věrných dušiček), O očistci. Posv. kaz.
XV. (1878), 899.

142. Novák Václav (Památka Všech
věrných dušiček), O očistci. Posv. kaz. [.
(1864), 898.

143. Koranda Václav (Slavnost Du—
šiček), Oočistci. Kazatel X. (1903),510.

144. Barták jan (Neděle XV. po sv.
Duchu), O očistci. Posv. kaz. XXVI.
(1889), 781.

145. Němec jan (OO. Fidel. De
„funct.), O očistci. Kazatelna 111.(1904
| 1905), 511.146. Bělík Ad. (OO. Fidel. Defunct),
' O očistci. [Skizza.] Kazatelna 111.(1904
. 1905), 514. _
i 147. Růžička Vojt. (Nedele XXI. po

130. Pryč Alfons (Na 'Dušíčky), l. Ěsv. Duchu), Víra v očistec. Kazatel 11.
Den Dušiček jest milou slavností ro
dinnou, 2. o slavnosti této pomáháme

! (1895), 492.
1 148. Markrab Klement (Na den

trpícím, nešťastným členům veliké kře- Všech věrn 'ch zemřelých),]ak pravdivě
stanské rodiny. Past. XIII. (1893), 656. !a spasiteln jest učení církve katolicke

131. Štolc L. (Památka Všech věr
ných dušiček), Den vzpomínek a kře
sfanské lásky. RD. IX. (1902), 723.

132. Košťál Fr. ]. (Památka Všech
věrných dušiček), Den Dušiček zna
mením naší víry, naděje a lásky. Posv.
kaz. XXI. (1884), 910.

133. Voňíšek Fr. (Památka Věrných
dusiček), Cemu nás učí památka Věr
ných dušiček? RD. V. (1898), 794.

134. Podlaha jan (Památka Všech
věrných dušiček), Proč nás památka
Vsech věrných dušiček naplňuje zá
rmutkem iradostí? Posv. kaz. XXII.
(1885), 909.

135. Souhrada Jos. (Památka Všech
věrných dušiček), Den dnešní spíše
úlevu nežli zármutek líti má v duši
naši. Posv. kaz. V1. (1869), 891.

136. Řehák _lan N. (Na den Všech
věrných zemřelých), Kterak těší nás

&o očistci. Past. 11. (1882), 819.
.! 149. Klíma Fr. (Neděle VI. po sv:
jDuchu), Lítost nad zástupem duší
! v očistci. Posv. kaz. XXVlll. (1891), 578.

150. Ptáček jan (Oo. Defunctorum),
Co ti, jichž duše jsou v očistci, I. ztra
tili lí. co získali. Kazatelna IV. (1905
19 ), 550.

151. K., ThDr. (Neděle XXI. po sv:
Duchu), jaké štěstí a jaké neštěstí
potkalo duše v očistci. Posv. kaz.
XXVII. (1890), 813.

152. Baudyš Prokop O. S. B. (Na
den Všech věrných dušiček), 1. Co duše
v očistci trpí, 2. čím se těší. RD. XIV.
(1907), 764.

153. Podlaha Jan (Památka Všecoh
věrných dušiček), Které upomínky zpu-_
sobují duším v očistci největší bolestí
a výčitky svědomí, a které upomínky
při upamatování se na duse v OČISÍCI



400

mají nám bolesti a výčitky z_p_ůsobiti,
a k čemu nás mají povzbuditi a po
bádati? Posv. kaz. XVI. (1879), 890.

154. [anonym] (Kázání na den Du
šiček), Duše v očistci ukazují, co či
niti máme, abychom ušli mukám očist
covým. Bl. XLll. (1892), 468.

155. [anonym] (Kázání na den Du
šiček), 1. Jsou mrtví z obcování živých
zúplna vyloučeni? 2. Kterak se mají
živí k mrtvým zachovati? Bl. XXXVlll.
(1888), 468.

156._Sa1fícký Fr. Kázání na Du
šičky), Co poutá nás duším zemře
lých. Kazatel XV. (1908), 585.

157. Košťál Frant. Jiří (Památka
Všech věrných dušiček, Zemřelí jsou
nám blízcí, oni byli lid , byli křesťané,
byli ti, jež jsme milovali, abyliti, jímž

za živobytí bylo snad ubližováno. Posv.kaz. XX X. (1892), 938.
158. Krejčí jos. (Památka Všech

věrných dušiček), S dušemi, jež nás
v milosti Boží na věčnost předešlý,
v úzkém jsme spojení, a jednou se
s nimi opět shledáme. Posv. kaz. X.
(1873), 820.

159. anura Václ. (Památka Všech
věrným zemřelých), Naše povinnosti
k zemřelým. Posv kaz. XIX. (1882),

03
160. Drbohlav Vinc. (Neděle XV.

po sv. Duchu), ]aké máme povinnosti
k zemřelým. Kazatel III. (1896), 422.

161. Šrámek Frant. (PamátkaVšech
věrných dušiček), Jak máme zemře
lých přátel vzpominati. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 881.

162. Dusil Frant (V den Všech věr—
ných duší v očistci), O skutcích lásky,
'imiž duším v-ločistci jsme povinni.

ast. XII. (1892), 644.
163. Košťál Frant. _liří (Památka

Všech věrných dušiček) Zemřelí jdou
si k nám pro lásku. RD. Vu. (1900), 773.

164. Otman Karel (Památka Všech
věrných zemřelých), Láska a víra na
bádají nás pomáhati duším v očistci.
RD. [. (1894), 816.

165.Plodek Kristian (Památka Všech
věrných dušiček), Někteří neprávě cho
vají se k zemřelým svým. Posv. kaz.
XXVI. (1889), 879.

166. Šicha jan (Památka Všechvěr
ných dušiček), Na smrt pamatujme,
duším v očistci pomáhejme. Posv. kaz.
XXVI. (1889) 869.

167. Konečný Jan (0 Dušičkách),
Pomoc duším v očistci. Kazatel III.
(1896), 536.

Homiletíka.

168. Ermis Frant. (O Dušičkách),
Věřící na zemi duším v očistci mohou
a mají pomáhati. Kazatel I. (1894), 550.

169. Dostál Alois (Na den Všech
věrných dušiček), Proc duším v očistci
máme pomáhati. Past. X. (1890), 711.

170. Davidek Václ. (Památka Všech
věrných dušiček), Povinni jsme duším

šlgčistci pomáhati. Kazatel V. (1898),
171. Kebrle Ant. (Památka Všech

věrných dušiček), Dušem v očistci máme
pomáhatí. Posv. kaz. III. (1866), 892.

172. Buchtele jan (Památka Všech
věrných dušiček), Musíme duším v očist
ci pomáhati. Posv. kaz. XVI. (1879) 899.

173. Novák Kristian (O Dušičkách),
Proč máme pomáhati duším v očistci?
Kazatel W. (1897), 505.

174. Mottl jan (Na slavnost Duši
ček), Kterými prostředky máme po
máhati duším v očistci? Kazatel XVII.
(1910), 587.

175. Zavoral M. (Památka Všech
věrných dušiček), Utěšná a svatá po
vinnost, pomáhati duším v očistci. Ka—
zatel Xll. (1905), 625.

176. Holý an Nep., dle [Bud/giera
(NaDušičky),Pomáhejme duším v očist
ci, neboť jsou to duše ubohé a milé!
RD. Vlll. (1901), 720.

177. [anonym] (Kázání na den Du—
šiček), Mnohé duše jsou v očistci od
kud o pomoc a přispění volají. Bl. KLV.
(1895), 473.

178. K. F. (Na den Všech věrných
dušiček), Duše v očistci naší pomoci
potřebují, zasluhují aji splácejí. Past.
W. (1884), 720.

179. Staněk jan (Na den Všech věr
ných dušiček), Co nám jest činiti v pří—
číně milých zemřelých ? Posv. kaz. XVIII.
(1881), 895.

180. Jiřík Václ. (Na den Všech věr
ných dušiček), Mrtvému lásky neod
pírej. Past. V1. (1886), 708.

181. [anon mj (Kázání na den Všech

věrných du ičekg, Jakým způsobemmůže katolický k est'an pomoci duším
v očistci. Bl. XLV. (1895), 470.

182. Ježek ]. (V den Všech věrných
duší v očistci), Volání: Slitujte se nade
mnou alespoň vy, přátelé moji! Past.
XII. (1892), 648.

183. [anonym] (Kázání na den Du
šiček), Mnohé duše zemřelých volají:
[. Slitujte se nade mnou aspoň vy,
přátelé moji II. Slitujte se i sami nad
sebou. Bl. LI. (1891), 468; znovu oti
štěno Bl. XLIV. (1894), 468.



Homiletika. 401

184. Balcar Frant. jos. (Památkagzemřelých nám na srdce kladou: 1.
Všech věrných dušiček), Smilujme se *naši smrtelnost a pomíjejícnost, 2. bu
nad nimi a nemnožme muka jejich. doucí vzkříšeníapríští život,a3. vzbu
Posv. kaz. Vlll. (1871), 888. zuji nás ku křesťanskému ctnostnému

185. Košťál Frant. (Památka Všech životu. Bl. XLIII. (1893, 467.
věrných dušiček), Vzpomínejme naze- 202. Klos Ant. (V den Dušiček),
mřelé, modleme se za ně a obratme.Návštěva hrobů jest vždy velmi uži—
se. Posv. kaz. XX. (1883), 895. tečna 1. jak živým, 2. tak i zemřelým.

186. Ondroušek Ant., Dr. (Na den Past. IX. (1889), 648.
Všech věrných dušiček), Hřbitovy. RD. 203. Černohouz Fr. (Řeč na den
XIX. (1912), 722. ; Všech věrných dušiček),]aké spasitelné

187.Strnad Fr. (O Dušičkách), Hroby pravdy hlásají nám hrobové křesťanů
a pomníky na hřbitově mají býti dnes vůbec, zvlášť pak hrobové našich přátel
našimi kazateli. Past. X. (1890), 715. a miláčků? BI. V. (1859), 246.

188. Dostál Alois (Památka Všech 204. Košťál Fr. jiří (Památka Všech
věrných duší), Význam svatého pole. věrných dušiček), Proč nebojíce se
Past. XI. (1891), 665. slova „smr<“, přicházíme ke hrobům

189. Barták šan (Památka Všech zemřelých?Posv.kaz.XXVI.(1889),875.věrných dušiček , emu se učíme na 205. Sicha an (Památka Všech věr
hřbitově. Posv. kaz. XXV. (1888), 902. ných duší), rob v pravém světle

190. Kotlín jan (Na den Všech věr- ukazuje nám příjemnost světa, bohat
ných dušiček), Hřbitov jest kniha ote- ství a slávu jeho. Posv. kaz. XXVII.

vřená a velmi poučná. Kazatel VIII. (1890), 301.(1901), 512. 206. légr j. (Kázání na den Všech
191. Musil Frant. (Na den Dušiček), věrných zemřelých), Kdož pak jsou ti

Hřbitov místo napomenutí a smutku, přátelé naši, kteří budou ochotni a
útěchy & modlitby. Posv. kaz. XVII. budou moci nám pomáhatí, až těla
(1880), 924. naše odpočívati budou v hrobě? Bl.

192. Kučera Fr. (Promluva v den XXXVI. (1886), 454.
Dušiček), Na hřbitově o Dušičkách. 207. Žiiík Jan (Památka Všech věr
Kazatel XV. (1908 , 581. ných dušiček), Pomáhejme jim mší sv.,

193. !anonym]( amátka Všech věr- almužnoua modlitbou. Posv. kaz. XXVI.
ných dušiček), jaké myšlenky budí (1889), 872.
v nás dnes zátiší hřbitovní? RD. X. 208. Dudík Ant. (Památka Všech
(1903), 734. věrných dušiček), Modlitba a mše sv.

194. Herčík Jan (Památka Všechza duše v očistci. Posv. kaz. XXIV.
věrných dušiček), Na hřbitově vidíme: . (1887), 886.
1. hroby, 2. hroby našich přátel. RD. 209. Markrab Klement (Památka
N. (1897), 767. Věrných dušiček), Nejvíce prospívá

195. Podlaha Jan (Památka Všech duším v očistci obět mše sv. RD. V.
věrných dušiček), Co jsou hroby pro (1898), 790.
zemřelé a co pro nás? Posv. kaz. IX. 210. Růžička Vojt. (O Dušičkách),
(1872), 907. Mše sv. za zemřelé. Kazatel II. (1895),

196. Vintera Václ. (Na den Všech 506.
věrných dušiček), Uvahy při návštěvě 211. Klimeš Ant. (Památka Všech
hrobů. Kazatel VII. (1900), 520. věrných dušiček), Za které zemřelé se

197.Hakl Boh. (Památka Všech věr- obzvláště modliti máme. Posv. kaz. IV.
ných dušiček), Rozjímání o hrobě. RD. (1867), 893.
V1. (1899), 770. 212. Markrab Klement (Všech věr

198. Dostál Alois (Památka Všech ných zemřelých), Jaká modlitba pro—
věrných dušiček), Slzy nad hroby. RD. spívá zemřelým? RD. XII. (1905), 782.
Vl. (1899), 767. 213. Dvořák Jan (Na den Všech

199. _lirásko Frant. (Památka Všech věrných dušiček), jak blahé a Spasi
věrných dušiček), O čem máme na telné to přání, když se za zemřelé
hrobě rozjímati? RD. X. (1903), 738. modlíme: Odpočinutí věčné dejž jim,
„ 200. Kubis Daniel (Na Dušičky), ó Panel all. Světlo věčné at' jim svítí!
Cemu nás učí hrob o Dušičkách? Ka—; Past. VlIl. (1888), 708.
zatel XIV. (1907), 576. 1 214. Alfons P. (Památka Všech věr

201. [anonym (Kázání na den Všech ných dušiček), I. Odpočinutí věčné dej
věrných dušiče ), Hrobové křesťanů jim, ó Panel Kazatel XII. (1905), 620.

Bibliografie. 26



328

jest dílo Boží. Posv. kaz. XXV. (1888),.
548

13. Podlaha Jan (Neděle oXVIll.po
sv. Duchu) Pán ježiš jest Buh, církev
a papežstvr jest dílem Božlm. Posv.
kaz. XXII. (1885), 841.

14. R chlík Fr. (Neděle Vl. po Ve
likonoci , Církev božského jest pů
vodu. Posv. kaz. XI. (1874), 455.

15. Buchtele jan (Slavnost sv. Petra
a Pavla), Církev svatá jest původu
božského. Posv. kaz. XX. (1883), 556.

16. Zuman L. P. (Kázání na neděli
XXV. po sv. Duchu), Církev jest bož
ského původu. Past. V. (1885 , 712.

17. Drbohlav Vincenc ( od Boží

vánoční), Dějínš hlásají, že církev sv.je dílo Boží. R . X. (1903), 37.
18. Drbohlav Vinc. (Svátek sv. apo

štolů Petra a Pavla), Církev, dílo Kri
stovo. Kazatel IV. (1897), 325.

19. Lenz Ant. Kázání na neděli lV.
po Zjevení Páně), ristus Pán neopustil
a neopustí nikdy církve své. Past. IV.
(1884), 136.

20.Neuschl Rob., Dr.,Kázání o sjezdu
eucharistickém roku 1899. [Přítomnost
Krista Pána v církvi katolické souvisí
nutně s křesťanstvím, jakožto nejdo
konalejším, jedině pravým a božským
náboženstvím.] Euch. IV. (1899), 231.

21. Váchal V. M. (Neděle Vl. po
Velíkonoci), Ne'větším divem dějin
světových jest Církev katolická. Kaza
tel XV. (1908), 277.

22. Lhotský Jos. (Slavnost sv. apo—
štolů Petra a Pavla), Pravá církev musí
býti a oštolská, a tou je naše církev
římská a žádná jiná. Posv. kaz. XIX.
(1882), 563.

23. Holman Fr., upr. dle Dra Seitló'm
(Svátek sv. jakuba, apoštola Páně), Kdo
byli apoštolové ? ]. čím apoštolové samí
sebou a před očima světa b li, a 2. čím

se 7stali řízením Božím. RD. IV. (1907),59
24. Musil Fr. (Slavnost sv. apoštolů

Petra a Pavla), Apoštolové církve sta
vitelové, strážcové a soudcové. Posv.
kaz. XI. (1874), 556.

25. Drbohlav Vinc. (Svátek svatých
apoštolů Petra a Pavla), jak sv. církev
povstala. RD. V. (1898), 522.

26. Purm jos. (Slavnost nejsv. Tro—
jice), Založení, rozšíření, zachování a

ravost církve katolické. Posv. kaz.
XI. (1884), 573.
27. Musil Fr. Neděle lll. adventní),

Kde jest pravda oží, kde pravá víra.
Posv. kaz. XVI. (1879), 41.

Homiletika.

28. Rychlík Fr. (Neděle lV. po sv.
Duchu), jen jedna církev může býti

Bravou, a tou jest církev katolická.osv. kaz. X. (1873), 557.
29. Kulda 8. M. (Slavnost sv. Petra

a Pavla), Známky pravé církve Chri
stov , jichžto pouze při církvi římsko
kato ické shledáváme. Posv. kaz. I.
(1864), 541.

30. Ekert Frant. (Svátek Navštívení
Panny Marie, Spolu památka sv. Cy
rilla a Methoděje), Známky pravé církve
Kristovy. RD. Xlll. (1906), 528.

31. Brand Bernard (Neděle Il. po
svatém Duchu, odpolední slovo Boží),
Vlastnosti či známky pravé církve ne—
omylně. Posv. kaz. XXlX. (1892), 544.

32. Otman Karel (Neděle 1.po Zje
vení Páně), Církev obecná, jedna, svatá.
Posv. kaz. XVI. (1879), 115.

33. Thír Josef (Neděle XXVI. po
sv. Duchu, Vl. po Zjevení Páně), Církev
jest 1. jedna. 2. svatá, 3. katolická, 4.
apoštolská. Kazatel IX. (1902), 525.

34. Markrab Klement (Neděle XVII.
po sv. Duchu), Pravá církev jest vidi—
telná. RD. V1. (1899), 656.

35. Lhotský Jos. (Neděle XVll. po
sv. Duchu), Pravá církev musí býti
jedna a tou jest církev katolická. Ka
zatel IV. (1897), 424.

36. Dostál Alois (Neděle XVII. po
sv. Duchu), O jednotě církve svaté.
Past. lX. (1889), 580.

37. ]anura Václav (Slavnost svatých
apoštolův Petra a Pavla), Utěcha naše,
že jen jedna jest církev Christova.
Posv. kaz. VII. (1870), 554.

38. Doležal Em. (Neděle ll. po Ve
likonoci), Proč není doposud jeden

.ovčinec a jeden pastýř? Posv. kaz. V1.
(1869), 340.

39. Podlaha an (Neděle ll. po Ve—
likonoci), Pro ještě nejsou všickni
v ovčinci ježíše Christa? Posv. kaz.
IV. (1867), 413.

40. Zavoral M. (Neděle V. po sv.
Duchu) Svatost katolické církve. Ka—
zatel x'n. (1905), 403.

41. Šubrt Filip (Neděle xxv. Bosv. Duchu), Církev naše je svatá. R .
lX. (1902), 761.

42. Lhotsk' jos. (Neděle XXIV. po
sv. Duchu), ravá církev Kristova jest
svatá. Kazatel II. (1895), 523.

43. Látal Ondřej (Všech svatých),
len církev katolická jest svatá. Kazatel
VII. (1900), 514.



Homiletika.

44. Šubrt Fílíp (Neděle xxw. po“

329

60. Félix, upr. Ant. Mel/ea (Nejsv.
sv. Duchu , Božská a lidská stránka Trojice),0zázračném rozšíření církve.
v církvi. D. IX. (1902), 719.

45. Medňanský Martín (Neděle II.
Kazatelna 11. (1903-4), 303.

61. Zavoral Method, dle Frajer—:'—

Bo Devítníku), Svatá církev obecná.'naure (Nanebevstoupení Páně), O zá—osv. kaz. VIII. (1871), 198.
46. Wolf Fr. (Svátek Zjevení Páně)„

Církev naše
(1902), 99.

jest obecná. RD. IX.

47. Bartoš Fr. (Neděle VIII. po sv..
Duchu), Pravá církev Boží musí býtij

zračnem rozšířeni církve. (Skizza.)
Kazatel X. (1903) 312.

62. Čermák Václav (Neděle xxvr.
po sy. Duchu), Zázračný vzrůst církve
svate. Posv. kaz. XXVIII. (1891), 907.

63. Kratochvíle jan (Na Hod Boží
všeobecná. Posv. kaz. XI. (1874), 621. !svatodušní), Vznik a rychlý vzrůst sv.

48. Lhotský jos. (Neděle XXIV. po |_c1rkvedruží se k největším zázrakům
sv. Duchu), Pravá církev Christova
musí býti obecná čili katolická, a tou
'est naše církev římská a žádná jiná.

osv. kaz. XVI. (1879), 926.
49. Rychlík Frant. (Neděle 1. po

Zjevení Páně), Církev katolická má
známku všeobecnosti. Posv. kaz. III.
(1866), 111.

50. Vaněček Fr. (Svatí Tři králové),
1. Kdo patří k tělu církve sv., 2. kdo

pgtří k duší církve sv. RD. XV. (1908),5
51. [anonym] (Neděle V. po Veliko

noci). Kdo náleží k církvi katolické.
RD. XI. (1904), 371.

52. Lešenár Matouš (Neděle XXVI.
po sv. Duchu), pravá církev Christova

jest od Boha; dokazulje to rychlé jejísíření se ve světě. osv. kaz. XIV.
(1877), 899.

53. Kotrbelec Leop., Dr. (Slavnost
Nanebevstoupení Páně), Duch svatý
zůstává svou moci v církvi katolické.
Posv. kaz. XXII. (1885), 500.

54. Gótschner jan (Hod Boží svato
dušní), Rozšíření církve svaté jest dílo
Ducha svatého. RD. IX. (1902), 387.

55. Ehl jos. (Neděle XXVI. po sv.
Duchu), Cemu se učíme z toho, vidouce,
že církev Christova na počátku malá,
nyní tak veliká a slavná jest. Posv.
kaz. III (1866), 925.

56. Růžička Vojtěch (Neděle XXVI.
po sv. Duchu —-VI. po Zjevení Páně),

1525ychlývzrůst církve. Kazatel V1.(1899),4

57. [anonymg(Kázání na neděli XXVl.po sv. Duchu, Církev Kristova zá
zračně rozšířena. Bl. XLI. (1891), 483.

58. Drbohlav Vinc. (Hod Boží svato
dušní, ranni promluva), O zázračném
rozšíření církve svaté. Kazatel V1.
(1899), 230.

59. Katschthaler, přel. Tom. Coufal
(Neděle XXVI. po sv. Duchu), O zá
zračném rozšíření církve. Kazatelna V.
(1906-7), 524.

světa. Posv. kaz. XVII. (1880), 481.
„ 64. Ježek j. (Neděle 11.po sv. Duchu),
Ze rychlé šíření se křesťanstva dělo
se způsobem zázračným, poznáváme
z toho řihlédneme-li ku překážkám,
které sírenío křesťanstvn v cestě stály,

'a k nástrojum a prostředkům, jimiž
šířeno bylo. Past. IX. (1889), 4-05.

65. šanonymj (Kázání na neděli XXVI.
po sv. Duchu) V rozšíření církve jeví

sgrzázračná ruka Boží. Bl. xuu. (1893),4 o.

66. Holý jan Neg. O. P. (NeděleXXIV. po sv. Duc u), Podivuhodné
rozšíření křesťanského náboženství do
kazuje jeho božský původ. RD. X.
(1903), 781.

67. Podlaha jan (Neděle XXVI. po
sv. Duchu, šestá po Zjevení Páně),
Vzrůst církve katolické a proměna,
kterou církev ta ve světě způsobila,
dokazuje, že církev katolická pravou
církví Kristovou 'est, a co z toho ná
sleduje? Past. X 11. 1893), 708.
.68. eps Ant. ( věstování Panny

Marie), Kterak ženy v rozšíření víry

křesťanské ve světě nejpřednější po—díly braly. Posv. kaz. V. (1869), 269.
69. Kulda B. M. (Pondělí svato—

dušní), Přijetí pohanů do církve Chri
stovy. Posv. kaz. XXIV. (1887), 537.

70. Herčík jan (Slavnost Zjevení
Páně), Povolání pohanů vůbec a ná—
rodů slovanských zvlášť do církve Kri
stovy. Posv. kaz. X. (1873), 105.

71. Seifert jan (Trojice nejsvětější),
O katolických míssiích. Kazatelna IV.
(1905-6), 339.

72. Vaněk Fr. B. (Neděle Ill. ad—
ventní), O katolických missiích v zá
mořských krajinách. Kazatelna 11.(1903
1904), 40.

73. janonyml (O slavnosti Zjevení
Páně), O svatých míssíich mezi národy
africkými. (Náčrtek) RD. XII. (1905), 97.

74. Vgiěček Fr. (NanebevstoupeníPáně), innost missíí pohanských a



362

hoden zaslíbení Kristových. RD. XIX.

(1911), 381. _617. légr ]. (Kázání na den Nepo
skvrněného početí Panny Marie , jak
bychom měli následovati Marii annu.
Bl. XXXIV. (1884), 483.

618. Grydíl Fr. (Svátek Neposkvr
něného početí Panny Marie), Panna
Maria učí nás slovem i příkladem;
nezamítejte učení jejího Kazatel III.
(1896), 574.

619. Podlaha jan (Nanebevzetíbla
hoslavené Panny Marie), Maria nám
svým příkladem ukazuje cestu do nebe.
Past. XIII. (1893), 513.

Homiletika.

o milost, ač jsme nakloněni ke hříchu.
RD. XIV. (1907), 640.

631. Všetečka Fr. (Promluva před
májovými pobožnostmi), Panna Maria,

šizgr pevné víry. Kazatel XII. (1905),
632.Janda Karel (Svátek Navštívení

, Panny Marie), Následujme Marii Pannu
íve víře. RD. VIII. (1901), 505.
=, 633. Zavoral Method (Zvěstování
iP. Marie). Maria vzorem poslušnosti.
iKazatel XII. (1905), 90.

634. Baar jos. (Svátek Očišťováni
Panny Marie), Máme plniti zákon Boží
věrně jako Panna Maria. RD. IX. (1902),

620. Markrab Klement (Kázání na 145
svátek Neposkvrněného početí Panny
Marie), Maria vyzývá nás ku kázni
svým příkladem. Bl. XLIV. (1894), 515.

621. Gótschner jan (Svátek jména
Panny Marie), Maria zrcadlo ctnosti.
RD. X. (1903), 656.

622. Kebrle Ant. (Slavnost Zvěsto
vání blah. Panny Marie), Maria vzorem
křesťanských ctností. Posv. kaz. VII.
(1870), 304.

623. Bartoš Frant. (Slavnost jména
Panny Marie), Maria zrcadlo spravedl
nosti. Posv. kaz. X. (1873), 789.

624. Zavoral Method (Narození P.
Marie), Maria vzorem mravního života.
Kazatel X. (1903), 435.

625.Hrouda Ferdinand (Svátek Ne

Boskvrněného početí P. Marie), Mariaanna učí nás správnému životu. Ka
zatel XV. (1908), 616.

626.Gótschner jan (Narození Panny
Marie), Dle Panny Marie zařid'me svůj
život: 1.ve svých radostech, 2.ve svých
žalostech. RD. XI. (1904), 704.

627. Pohunek Fr. (Kázání na den
Navštívení Marie Panny), ]. Koho &
kterak po příkladu Panny Marie máme
chválíti avelebiti, 2. v kom máme ple

ŽŠ? a se radovati. Bl. XXXV. (1885),
628. Markrab Klement (Ranní ká

zání na slavnost Nanebevzetí blahosl.
Panny Marie), Rodička Boží jest nám
příkladem, kterak zachovati můžeme
vnitřní klid při zevnitřních starostech.
Bl. XLV. (1895), 341.

629. Plodek Kristian O. S. B (Na
slavnost_Neposkvrněnéno početí Panny
Marie), Zalostuý rozdíl mezi chovaním
se 1. naším a 2. Panny Marie. Past.
Xlll. (1893), 25.

1330.Vaněček Fr. (Narození Panny
Marie), I. Maria bojí se milost ztratiti,
ač jest mílostiplná. ll. My se nebojíme

635.janovský Frant. (Slavnostjména
blahosl. Panny Marie), Po příkladě P.
Marie važme si církve svaté. Kazatel
XVM. (1910), 462.

636. [anonýmj (Kázání na den Na
vštívení bl. Panny Marie), Panna Maria
učí nás: a) moudře, pokorně o sobě
smýšleti, b) Bohu, původci všeho

dgbra, za vše děkovatí. Past. V. (1885),4 O.

637. Gótschner jan (Svátek Nepo—
skvrněného početí blah. Panny Marie),
Následujme Pannu Marii v neporuše—
nosti mravů. RD. X. (1903), 16.

638. Janovský Fr. (Slavnost Očišťo—
vání blahosl. Panny Marie), Matce nej
čistší nejlépe se zavděčíme svatou či—
stotou. Kazatel XV. (1908), 51.

639. Bílý jan, Dr. (Slavnost Nanebe
vzetí Panny Marie), Následování Marie
Panny v životě rozjímavém a účinli
vém. Posv. kaz. lX. (1872), 677.

640. Drábek jan (Svátek Navštívení
Panny Marie), Maria příklad lásky
k bližnímu. Kazatel IV. (1897), 328.

641. Markrab Klement (Slavnost
jména Panny Marie), Rodička Boží
příklad ženského pohlaví. Posv. kaz.
XIX. (18—<2),794.

642. Pecháček Frant. (Svátekjména
Bohorodičky Marie Panny), Obraz kře
sťanské panny. Posv. kaz. XVIII. (1881),
781

643. Markrab Klement (Zvěstování
Panny Marie), Blahoslavená Panna.
Maria, příklad panenské ostýchavosti.
Kazatel II. (1895), 91.

644. Barták jan (Slavnost Narození
Panny Marie), Maria říčina naší ra—
dostí. Posv. kaz. XX . (1893), 796.

645. Barták jan (Narození blahosl.
Panny Marie), Matka Páně příčina
naší radosti. Kazatel 11.(1895), 399.



Homiletika.

6416.Melka Ant. (Navštívení Pannyl
Marxe), Maria — Matka. (Skizza.) Ka
zatelna V. (1906-7), 354. Í

647. Hradil Jan (Nanebevzetí Panny 
Marie), Matka nebeská. Kazatel XIV.,
(1907), 452.

648. Dostál Alois (Slavnost Zvěsto
vání Panny Marie), Maria jest Matkou 388
Boží a matkou naší. Posv. kaz. XXX.
(1893), 271.

649. [anonym] (Na den Zvěstování
Panny Marie), Maria Panna „jest 1.
Matkou Boží, a 2. matkou všech lidí.
Past. Xlll. (1893), 204.

650. Kolísek Ignát (Nanebevzetí P.
Marne), Maria královnou nebes a naší
matkou. Kazatel XII. (1905), 451.

651. Tschupick, upr. Veru: (Navští
vem Panny Marie), Maria — matkal

šššch. (Skizza.) Kazatelna II. (1903-4),|
652. Pazderka jos., dle COZ7íldfa\

(Slavnost růžencová , Maria jest matka
nase. Past. V. (1885), 645.

653. [anonym] (Kázání na den Zvě

naše. Bl. XLIl.
654. [anonym (Kázání na slavnost

jména nejbl. Panny Marie), Maria iest|
matka naše. Bl. XLIII. 1893), 389. g

655. Dostál Alois ( vátek Navští
ven) Panny Marie), Maria Panna jest
naší matkou. RD. XII. (1905), 495.

656.,janovský Frant. (Slavnost Na
rození blah. Panny Marie), Maria —|
matka naše! Kazatel I. (1894), 481.

657. Vaněk Fr. B., dle Walfgartezzai
(Svátky Panny Marie), Maria — matka ;
nase. Kazatelna Vlll. (1909-10), 467. '

658. Silinger Tomáš (Narození bl..
Panny Marie), Maria Panna, Matka

řzršžr-—matka naše. Kazatelzlll. (1896),
659. Hrabovský [recte l—lrachovskýl

Fr. _(Navštívení Panny Marie), Panna
María — matka naše. Kazatelna V.
(1906-7), 351.

G_60.Hulakovský Jan E. (Slavnost
Zvestování bl. Panny Marie, probatikal
na Vyšehradě 1882), Maria Matka Boží *

Šďatka naše. Posv. kaz XX. (1883),
6_61.Kupka Jos., Dr. (Na slavnost

Zvestování Panny Marie), Maria jest
matkou_naší. Kazatel V. (1898), 68.
_662. Zák Frant. T. J., Kázání ma

nánské. (Chceme míti Pannu Marii za
matku.) Věst. katech. 1912, 115.

663. Protivanovský K. (Kázání na
den Nanebevzetí Marie Panny), Panna

ÍPanny Marie),
|milosti. RD. v. (1898), 664.

stování Marie Panny), Maria jest matka !
1892), 100. &

363

Maria 'est ]. matkou naší na pouti po—
zemsk , 2. matkou naší v hodině smrti.
Bl. XXXV. (1885), 341.

664. Podstránský ]. B. (0 slavností
Jména Marie Panny), V Marii se mů—
žeme důvěřovat, nebot 'est matka
mocná i dobrotivá. Bl. X X. (1880),

665. Wagenknechtl nát (Slavnost
Jména Panny Marie), aria jest naše
mocná, laskavá a věrná matka. Posv.
kaz. XVI. (1879), 809.

666. Buchtele Jan (Slavnost Nane—
bevzeti bl. Panny Marie), Odkaz Marie
Panny, mateře naší. Posv. kaz. XVII.
(1880), 722.

667. Souhradajos. (NarozeníPanny
Marie), Láska matky naší Marie útě
chyplnou činí dnešní slavnost. Posv.
kaz. X. (1873), 760.

668. Markrab Klement (Narození
Maria matka božské

069. Pelikán Fr. (Svátek Jména bl.
Panny Marie), María matka víry, na—
děje a lásky. RD. !. (1894), 687.

670.Jírásko Fr. (SvátekJména Panny
Marie), Matka dobré rady. Kazatel XIl.
(1905), 529.

671. Hakl Boh. (O slavností jména
Panny Marie), Maria matka krásného
milování. Pasr. [. (1881), 634.

672. Klíma Fr. (Slavnost Narození
Panny Marie), Maria — matka krás
ného milování, poznání a svaté na
dě'e. Posv. kaz. XVII. (1880 , 800.

ě73. Tomíček Bohumír ( anní pro
mluva na neděli růžencovou), Panna
Maria 'est matkou !. krásného milo
vání, I. bázně a poznání, Ill. svaté
naděie. Bl. XLlV. (1894), 417.

674. Pazderka _los. (Svátek Nepo
skvrněného početí bl. Panny Marie),
Maria matka panen. Kazatel II. (1895),
555.

675. Vaněček Fr. (jména P. Marie),
Matka kaiících. RD. XIII. (1906), 670.

676. Ocetek Jos. (Svátek Nanebe
vzetí Panny Marie), Dítky Mariiny.
Kazatel XV. (1908), 440.

677. Gíirke Jan (Slavnost Nanebe
vzetí Panny Marie), Co mají děti Marie
Panny s ní, matkou svou, činiti? Posv.
kaz. V. (1868), 701. ,

678. Zavoral M. (Svátek jmena P.
Marie), Naše povinností k Marii Panně.
Kazatel XII. (1905), 536.

679. Tomíček B. (Kázání na den Na
rození Panny Marie), Cti a miluj Marii



402

215. Markrab Klement (Památka
Všech věrných zemřelých), O odpoči
nutí věčném, jehož přejeme dusím
v očistci. RD. 11. (1895), 826.

216. Vaněk Fr. B. (Den Dušiček)
Odpočiňtež v pokoji! Kazatelna Vlll.
(1909-10), 530.

217. Tomíček Boh. Památka Duši
ček), „Otčenáš“ na hrobě katolického
křesťana. RD. XII. (1905), 777.

218. Tomíček Bohumír (Památka

*.

Dušiček), „zdrávas“ na hrobě katoli-3
ckěho křestana. RD. Xlll. (1906), 830.

219. Simonides K. (Dušiček), Kterak
církev pěstuje úctu k zesnulým. Ka—
zatelna VII. (1908-9), 500.

220. R. S. (Dušičck), Kterak církev
pěstuje úctu k zesnulým. RD. XV.
(1908), 817.

221. Daneš Fr. (Na den Všech věr
ných dušiček), Církev naše povždy
velikou úctu chovala k pozůstatkům
těl lidských, v nichž žíly bohumilé,
svaté duše. Past. IX. (1889), 656.

222. Dostal Alois (Neděle XXVIII.
a poslední po sv. Duchu), Musí jednou
přijíti Spravedlivá odplata. Kazatel I.
(1894), 574.

223. Kocábek Jak. Fr. (Neděle XV.
po sv. Duchu , Po smrti soud. Posv.
kaz. XVIII. (1 1), 791.

224. Thir jos. (Neděle IV. po Veli—
konoci), 1. ]deš ku hříchu, 2. máš jíti
ku spravedlnosti, 3. musíš jíti k soudu.
Kazatel IX. (1902), 188.

225. Nechvíle Jan (Neděle l. ad
ventní), O soudu. Posv. kaz. XXVII.
(1890), 4.

226. Kulda B. M. (Neděle lv. po

gglikonoci), Soud. Posv. kaz. IX. (1872),5.
227. Marek Matěj (Neděle XXVII.

a poslední po sv. Duchu), Mane, The
kel, Fates. Posv. kaz. V1. (1869), 934.

228. ežek Fj. (Neděle l. adventní),Mane- hekel- ares.Past.Xl.(1891),16.
229. Hellén C., dle Marsz'llona (Ne

děle I. adventní), Mane-Thekel-Fares.
Kazatelna Vl. (1907-8), 1.

230. Lhotský M. V. (Neděle XXI.
po sv. Duchu), O soudu Božím. Posv.
kaz. XXV. (1888), 840.

231. Jiráska Fr. (Neděle VIII.po sv.

Dgtšchu),Soud Boží. Kazatel XII. (1905),4
232. Podlaha Jan (Neděle XXVI. a

poslední po svatém Duchu), Bůh soud
konal, často o něm mluví a konati jej
bude. Posv. kaz. XXII. (1885), 938.

Homiletika.

233. Klimeš Ant. (Neděle I.advent
ni), Co soud Boží tak hrozným činí.
Posv. kaz. XVII. (1880), 18.

234. Kofránek jos. (Neděle XXIV.,
poslední po svatém Duchu), Bůh v pra
vosti bude souditi nás. Posv. kaz. XXVI.
(1889), 919.

235. Sicha Jan (Neděle VIII. po sv.
Duchu), Bůh požádá počet z darů svých.
Posv. kaz. XXVII. (1890), 636.

236. Holý Jan Nep. jos. O. Praem.,
dle Hanyákaba (Neděle VIII. po sva
tém Duchu), O zodpovědnosti Oproti
spravedlnosti a soudu Božímu. RD.
Xlll. (1906), 384.

237. ježek ]. (Neděle XXI. po sva
tém Duchu), O kladení počtu. Bůh
klade počet s lidmi I. zde na soudě
mírném, Il. tam na soudě přísném.
Past. XII. (1892), 598.

238. Bartoš Fr. (Slavnost svatého
Vavřince), Věrná práce a mzda. Posv.
kaz. XXX. (1893), 693.

239. Bartoš Frant. (Neděle XXI.po
svatém Duchu), Věrnost činí snadné
učtování. Posv. kaz. Vll. (1870), 856.

240. Franěk Fr. (Neděle VIII.po sv.
Duchu), V den soudu vydáme počet
ztoho, co jsme mluvili. Posv. kaz.
XXX. (1893), 633.

241. [anonym] (Kázání na den nej
světejši Trojice Boží), jaké účty je
denkráte před soudnou stolicískládati
musíme a) Bohu Otci, b) Bohu Synu,

gl Bohu Duchu svatému Bl. XLI. (1891),
242. Bartoš Fr. (Památka Všech věr

ných dušiček), Trojí soudná stolice.
Posv. kaz. XXVIII. (1891), 890.

243. Vaněček Fr. (Neděle XXIII. po
svatém Duchu), O soudu soukromém.
RD. XIV. (1907), 726.

244. Vintera Václ. (Neděle VIII.po
svatém Duchu), O soudu soukromém.
Posv. kaz. XIV. (1877), 611.

245. Lhotský Jos. (Neděle Vlll. po
svatém Duchu), O soudu soukromém.
Posv. kaz. XXVI. (1889), 646.

246. Šicha Jan (Neděle xx1. po sv.
Duchu), O soudu soukromém. Posv.
kaz. XXVI. (1889), 882.

247. Zavoral M. (Neděle VIll. po sv.
Duchu), O soukromém soudě. Kazatel
XII. (1905), 444.

248. Markrab K1. (Neděle XXII. po
svatém Duchu), O soudu soukromém
l. jak se bude díti, 2. jak bude přísný.
Past. I. (1881), 770.



Homiletika. 403

249. Růžička Vo't. Neděle osledníl 268. '
po svatém Duchuš, (Soud soiukromý. ' l. vadlžlřtlělšr? Slšlllhtlvšlšžčacclllěllřl“ggg
Kazatel v. (1898), 526. '111. (1883), l.' ' '

250.,Koudelka Alois (Neděle 1. ad-. 269. Vondruška K. (Kázání na ne

(1333932 soudu soukromém. RD. Vll. . gggošežgventlgl), )(?Lsougu veře'ném a, . em. . . '.
2 1. Ehl _los. (Neděle !. adventní),! 270. Kulda B. M. (N33 lóladvent

!. emu církev učí a co věříti velí'ni). Oveřejnemavšeobecnénl posled—

?lsgšSlÍdním soudu. Posv. kaz. !|.inlížl7SOIŘdu.Posv. kaz. ]. (1864), 1., _ 1. olísek Leo . ' ' 
252. Plodek Chrlstin (Na den Všech slední po sv. Duchu? ()(lgguldřlžgll31%

věrných dušiček), O soudném dni. BI. XXXVll. (1887) 501. .
Posv. kaz. VII. (1870), 929. 272. [anonym] (Kázání na neděli 1

,253. Martinů _los. (Neděle 1.advent. adventní, 0 dni soudném. Bl. xu:
m), 0 posledním soudě. RD. XV. , (1891), 499
(1908), 5. i 273. Ocetek J., Zkáza ]erusalema a

2.54. anonym] (Ranní kázání na ne- konec světa. (Výklad evandělia sva
dell X Vll. po svatém Duchu), 0 po- tého Matouše na poslední neděli po

dezdnlm soudu. Bl. XXXVlll. (1888), sv. Ducštu) Euch. 1909, 108.

0255. Krejčí jos._ (Neděle 1.adventní), a ŠŽŽ'ledŠib'ŠoŽingáŠ-leucšřlezššggí
(18%3idl51.p081edmm. Posv. kaz. XIV. 353mm příchodu Páně. RD. 1x. (1902),

256. [anonym] (Homilie na nedělil 2'75 Zajíc ]os Neděle xxv a o

Šklagvečlllšglgígwnoslednlm soudu. Bl. „'slegniipžo svaáértn ltlchg),d O znalgle
257. [anonyml (Kázání na neděli 1. '?égíšejeChrLijšfackazeošledunílqntn$$$?

adventní),0posledním soudu. Bl.XLll. Posv kaz xv; (137g 945 .
(1,892)' 497' 276 Klíma Fí' (Neděle XXIV a po

358- DOSÍál AIOÍS (Kázání na neděli slední po sv Ducllu' Znamení zvěstu'ící
poslední po sv. Duchu), O posledním : den soudný; RD “ (1905)'764 ]
soudu. Bl- XXXVL (1886), 497. . 277. Mrázek Albert (Ned'ěle Xxv

259- „135013115tTomáš (Neděle 1-ad-; poslední 0 sv Duchu) O antíkristovl,
ventní , O posledním soudu. Posv.íKazate11F(18Š5) 529, .
kaz. x1. (1884), 57. ' ' " '

250.Brand Bernard (Neděle ]. ad-Í .278'Ja"0VSky F" (xx1v.a pos'ed'
ventní), O posle dním soudu. Posv. kaz | nl nedele po sv. Duchu), Potopa světa
XXVIII. (1891), 4. ';akonec světa. Kazatel XII. (1905), 649.

_261.Ptáček jan, dle Masn'llana (Ne- 2'9'. vama“ "SB“ (N?dele I' ad“
dele !. adventní), O posledním soudu. ventnl), Shoda vuy a v_edy O koncl
Kazatelna IX. (1910), 8. světa. Kazatelna IV. (1903-6), 6.

262. Novák Kristian Neděle po-' 280. Kotrbelec Leopold, Dr. (Ne
slední po sv. Duchu), posledním děle XXYl. a poslednl _po sv. Duchu),
soudu. Kazatel VII. 0900). 54.1 ProroctVl Pane o konCl světa. Posv.

263. Ptáček jan, dle Mac. Cart/tyka *“ Xlx' (1882), 938'
(Neděle poslední po svatém Duchu), 281' Otman Karel (Homilie na po

ggšglšguďďsmmm Kazatelna Vll. tslední)negěli & slpolu těladen sv. Ka- , 1 _ eřiny , pasite vypo obňu'e sv'm
254_Vaněk Fr. B. (Neděle 1. ad- podooenstvím o desíti pannlácl'l go

11_(19034), 1. Spravedlnosti. Bl. XXXVlll.(1888), 499.
265. Souhrada Jos. (Neděle XIV. a 282-Janovský Frant. (xxv. a po

poslední po svatém Duchu), Poslednííslední neděle po 3“ D“C"")' Konec
soud. Posv. kaz. „_ 1867) 942 :světa a věčnost — jaká to mocná po—

266_Podlaha jan (Neděle XXIV. &!bidka k bázni BOŽÍa svatému,životu.

poslední go sv. Duchu), Bude soud Kazatel X. (1903), 522poslední. osv. kaz. IV. (1857), 934. 283. Janura Václ. (Neděle XXVI. &
1467. Kulda B. M. (Neděle 1.advent— posledni po sv. Duchu), Vše se splní,

m), Obraz posledního soudu. Posv. , co neomylnou pravdou božskou před
kaz. X. (1875), 26. !pověděno. Posv. kaz. Vlll. (1871), 912..



404

284. Řehák K. Dr. (Neděle xxm.
a poslední po sýatém Duchu), Zkáza

Jerusalema a zkáza sveta. Posv. kaz.|X. 1892 , 91 .
X);llšá !(EkerzFrant. (Neděle XXVII. až
poslední po sv. Duchu), O zkáze jev—,
rusalema a posledním soudu. RD. XIV. !

3.
(1%.8762,ggufal Tom., upr. dle „Sc/umím
(Neděle XXV. a poslední po svatém
Duchu), Zkáza jerusalema a posledm
soud. Kazatelna IV. (1905-6), 552.

287. K, ThDr. (Nedele XXVI. apo
slední po sv. Duchu), Zkáza Jerusa
lema a hříšníkův nekajících. Posv. kaz.
XXVII. (1890), 930.

288 ježek jan (Nedě e XXIV. a po—
slední po sv. Duchu), Nutnost soudu
veřejného a obecného. Past. I. (1881),
776. _

289. ježek j. (Na neděli posledm po
svatém Duchu), Nutnost soudu veřej
ného a obecného. Bl. XXXVII. (1887),
498.

290. Markrab Kl. (Neděle XX'VI.,a
poslední po svatémjDuchu), _Musrvbytl
obecný soud, aby se Zjev1la prede
vším světem neskonalá velebnost BOŽI.
Kazatel III. (1896), 553.

291. Markrab K1. (Neděle 1.advent
ní), Musí býti poslední soud, aby se
zjevila ctnost spravedlivých přede vším
světem. Kazatel III. (1896), 559.

292. Lhotský jos. (Nedele XXVI.po
svatém Duchu), Dvě příčiny,_pro ktere
musí býti obecný soud přl skonánr
světa. RD. Vlil. (1901), 772.

293. Podlaha jan (Neděle VlII. po
svatém Duchu), Neštěstím by bylo,
kdyby nebylo žádného soudu BOŽlI'lO
na věčnosti. Posv. kaz. XXII. (1885),
667.

294. Marek Matěj (Neděle 1. ad
ventní). V den soudný uzří svět pravdu
učení Christova. Posv. kaz. VII. (187C),1.

295. Dostál Al. (Neděle XXI. po sv.
Duchu), Příčinyhrůz posledního soudu.
RD. XI. (1904), 787.

296. Šicha jan (Neděle xxym. a
poslední po sv. Duchu), Přísny bude
soud Boží. RD. I. (1894), 838. _ _

297. Poímon Frant. (Na nedelrl. a_d
ventní), Den soudný den Christuv.
Posv. kaz. VIII. (1871), 47. _

298. Vintera Václ. (Nedele oslede
ní po svatém Duchu), Druh priští
Syna Božího. Kazatel VI. (1899), 564.

299. Markrab Kl. (Neděle XXIV. a
poslední () svatém Duchu), jaké bude
druhé pří tí Páně. RD. XII. (1905), 767.

Homiletíka.

300. [anonym] (Kázání na neděli
XXVIII. a poslední po svatém Duchu),
Jaký bude příchod poslední Syna člo—
věka? Bl. XLIV. (1894), 484.

301. Markrab Kl. (Neděle XXVI. a
poslední po svatém Duchu), jak přijde
ježíš Kristus v den poslední. RD. XI.
(1904), 823.

302. H[akl] B. (Na neděli poslední
po sv. Duchu), Kteraký bude příchod
Syna Božího k soudu? Bl. XXXVII.
(1887), 497.

303. Karlach Václ. (Kázání na ne
děli XXVI. a poslední po sv. Duchu),
Příchod Krista ježíše k poslednímu
soudu bude: 1.slavný, 2. hrozný. Past.
V. (I885), 716.

304. Barták jan (Neděle 1. advent—
ní , Syn člověka v oblace. Posv. kaz.
X V1. (1889), 7.

305. Kulda B. M. (Neděle I. advent
ní), Sedmý článek víry: „Odtud při
jde soudit živé i mrtvé.“ Posv. kaz.
V. (1368 , .

306.Vaněček Fr. (Neděle XXV.a po
slední po svatém Duchu), Odtud přiide
soudit živych i mrtvých. RD. XIII.
(1906), 819.

307. Burian jos., Dr. (Neděle Lad
ventní), Kristus příjde soudit v den po.

slední [jako l.Syn člověka, 2. jako SynBoží. D. IV. (1897 , 17.
308. Přibyl Ant. (Slavnost Nanebe

vstoupení Páně), Bůh-člověk soudcem
hodných i nehodných. Posv. kaz. XIX.
(1882), 478.

309. [anonym] (Neděle XXVII. a po
slední po svatém Duchu), 1.Kdo bude
soudit; II. koho bude soudit. RD. IX.
(1902), 774.

310. Klíma F. (Neděle [. adventní),
Kdo lest Soudce Spravedlivý? RD. XI.
(1904), 10.

311. Klíma Fr. (Pondělí velikonoč
ní), Christus soudce náš. Posv. kaz.
XXVII. (1890), 441.

312. Klíma Fr. (Neděle II. adventní),
Koho a kde bude Pán ježíš soudití?
RD. XI. (1904), 17.

313. [anonym] (Neděle IV.adventní),
Výrok Soudce nebeského. RD. XI.
(1904), 33.

314. Marek Matěj (Neděle l. ad
ventní), Při posledním soudu zvítězí
pravda a ctnost, zhyne pak lež a ne
pravost, neboť spravedlivý jest Bůh,
aspravedliví jsou soudové jeho. Posv.
kaz. VII. (1870), 10.

315. Přibyl Ant. (Slavnost Nanebe—
vstoupení Páně), Bůh-člověk soudcem



Homiletika.

miláčků hodných inehodných. Posv.
kaz. xrx. (1882), 478. !

316. Klíma Fr. (Neděle III. advent—jg
ní), Soudce spravedlivý rozdělí spra-j
vedlívé a hříšníky. RD. XI. (1904), 29.

317. [anon m], (Kázání na neděli 1.
adventníí, ]. dy soudný den nastane„
2. a kteří po pravici a kteří po levicíl

budou spatření. Bl. XLl. (1891), 499.1318. Franěk Fr. (Neděle 1. advent
ní), Soud Christův bude Spravedlivýi
Posv. kaz. XXV. (1888), 19. '

319.Poimon Frant. (Na neděli XXIV.
a poslední po svatém Duchu), V soudný :
den pravda celá se objeví. Posv. kaz. -.
XVIII. (1881), 940.

320. Poímon Frant. (Neděle 1. ad
ventní), Osoudném dni nebude místa

k y(ýmluvě aniž k přímluvě. Posv. kaz.X1 . (1882), 37.
321. [anon m] (Kázání na neděli

XXV., posle ní po sv. Duchu), 1.Kte
rak v den soudný zmizí pro člověka
všecken čas, 2. kterak neu de žádný

lšggchpřísnému soudu. BLX V. (1895),
322. Baar Jos. (Neděle 1.adventní ,

Strach před posledním soudem. R .
V11. (1900), 1.

323. Vaněček Fr. (Neděle 1.advent
ní), Utěcha a hrůza Božího soudu.
RD. XIII. (1906), 5.

po svatém Duchu), O prostředcích proti ;
hrůzám soudu Páně. Bl. II. (1848), 417.1

3.25.Wolf Fr., přel z yang Ev. zau-!
nem (Neděle VIII. po svatém Duchu),i
Jak si lidé světsky smýšlející bázeň"

řed soudem Božím vymlouvají. RD.
IV. (1907), 535.
326. Musil Frant. (Neděie XXV. po

svatém Duchu), Kam utéci hrůzám po
sledního soudu? Posv. kaz. XXIV.
(1887), 911.

327. Baar Jos. (Neděle 1.adventní),
Soud hříšníků a soud Spravedlivých.
Posv. kaz. XI. (1874), 12.

328. Tomíček Bohumír (Neděle
XXV. a poslední po sv. Duchu), Den
soudný hrozný bude pro hříšníka, tou
žebný však pro člověka spravedlivého.
RD. V. (1898), 806.

329. Kulda B. M. (Neděle 1.advent
ní), Den soudný bude spravedlivým
k radosti, hříšníkúm však na zahan
bení. Posv. kaz. IX. (1872), 3.

330. Bezdíček Jan (Neděle XXVII.
a poslední po svatém Duchu), Posled
ní soud potěšitelný pro spravedlivého

405

a strašný pro hříšníka. Posv. kaz. [.
864 , 932.
331. Šícha Jan Neděle xxvn. a po—

slední po svatém uchu), Hříšník na
posledním soudu. Posv. kaz. XXVIII.
(1891), 915.

332. Klaus, upr. Verus- (Neděle po
slední po sv. Duchu), O nevyslovitel
ném zahanbení hříšníka při posledním
soudu. Kazatelna 11.(1903-4), 491.

333. [anonym] (Kázání na neděli
XXIV. po sv. Duchu), Kterak bychom
věčné záhubě v den všeobecného soudu
ujíti mohli. Bl. XLII. (1892), 484.

334. Novák Václ. (Neděle XXVI.,
poslední po sv. Duchu), Kdy můžeme
s radostí jíti vstříc soudu Božímu.
Posv. kaz. VII. (1870), 952.

335. Lešenár Matouš (Neděle 1.ad
ventní), Co budeme činiti, bychom se
nebáli soudu. Posv. kaz. XVI. (1879), l.

336. Thein Ant. (Neděle 1. advent
ní), Opřípravé naší na soud poslední.
Kazatelna lII. (1904-5), 1.

337. Lacordaire, upr. Met/zad Za

voral (Neděle IV.adventní), O přígravěna poslední soud sv. zpovědí. aza
telna 11. (1903-4), 48.

338. Zuman Ant. Ferd. (Neděle XVI.
po svatém Duchu), K získání pokory
a k udržení se v ní slouží 1. lebka

, lidská a 2. soud Boží. Past. Xll._(1892),
324. [anonym] (Řeč na neděli xxw. ;534339. Janda Frant. (Neděle 1. ad

ventní), Zvykejme již nyní pohlížeti
na soud a na Soudce. Posv. kaz. XXV.
(1885), 37.

340. Bartoš Frant. (Slavnost Nane
bevstoupení Páně), Bděte! Posv. kaz.
lX. (1872), 422.

341. Šproc Václ. (Neděle XXIV.,po
slední po sv. Duchu), Poslední soud
a naše dobročinnost. Kazatelna Ví.
(1907-8), 506.

342. [anonym] (Kázání na nedělíll.
adventní), Soud světa bývá v mnohém
ohledu strašlivější nežli soud Boží.
Bl. XLI. (1891), 513.

343. [anonym] (Kázání na neděli 11.
adventní), V čem záleží rozdíl mezi
soudem Božím a soudem lidským. Bl.
XLI. (1891), 513.

344. Muchka Fr. (Neděle 1.advent
ní), Horší a strašlivější než soud po
slední jest soud tohoto světa. RD. V.

(18985), 1. _34 . [anonym] (Reč na neděli IV
adventní), 1. Buď věrný ve svém po
volání; 2. nedbe' na soud světa; 3.
stroj se na soud oží. Bl. III. (1849), 25.



406

346. Seyvalter Fr. Ctvero řečí ad
ventních: I. 0 posledním soudu. 11.
O očistci. III. 0 pekle. IV. 0 nebi. Bl.
XXXIV. (1884), 481. „

347 Zelenka jos. (Nedele XXIV, a
poslední po sv. Duchu), _Soudu po
slednímu bude předcházetí tela VZkl'l—
šení a po něm bude pro Spravedlivé
následovati život věčný v nebi. RD.
IV. (1897), 780.

348. Růžička Vojt. (Pondělí veliko
noční), Těla vzkříšení. Kazatel II.(1895),
193.

349. Verus (Promluva na I. neděli po
Velikonocích), O vzkříšení z mrtvých.
Kazatelna IX. (1911), 263.

350. Markrab Kl. (Výklad na neděli
XXIII. po svatém Duchu), O obecném
zmrtvýchvstání. Past. II. (1882), 824.

351. Hakl B. (Na Dušičky), I nám
přicházíhodina našeho zmrtvýchvstání.
Bl. XXXVII. (1887), 468.

352. Kulda B. M. (Pondělí veliko
noční), Těla vzkříšení. Posv. kaz. V.
(1868), 346.

353. Bartoš Frant. (Neděle XV. po
svatém Duchu , Těla vzkříšení. Posv.
kaz. XXIX. (! 92), 807.

354.Podlahajan (Slavnýden Vzkří
šení Páně), jest těla vzkříšení a život
věčný. Posv. kaz. XV. (1878), 375.

355. Doležal Em. (Slavnost Vzkří—
šení Páně). Vzkříšení těla našeho jest
nejen možné, ale také jisté. Posv. kaz.
IX. (1872), 315.

356. Lhotský Jos. (Neděle IV. po
svatém Duchu), Vzkříšení těla hlásá
zjevení Boží, rozum pak je za nutné
i možne uznává. Posv. kaz. XXVIII.
(1891), 539.

357. Horský Rud., Čtvero řečíozmr
tvýchvstání. l. Důkazově z podstaty
Boží. Il. Důkazové z Písma svatého.
lll. Důkazově z rozumu lidského. IV.
Kterak mrtví vstanou a v jakém těle
přijdou? Vyvrácení námitek činěných.
Posv. kaz. XVM. (1880), 395.

358. Coufal Tomáš, dle Katsclztha
ler-a (Velikonoční), O námitkách proti
našemu vzkříšení. Kazatelna III. (1904
1905), 264.

359. Kubíček Ant. (Boží Hod veli
konoční), Na čem se zakládá naše na
děje ve slavné těla vzkříšení. Kazatel
IV. (1897), 179.

360. [anonym] (Kázání na Hod Boží
velikonoční), Zmrtv'chvstáním Kristo
vým pojištěna jest n m uaděje,že i naše
těla budou jednou k novému životu
vzkříšena. Bl. XLV. (1895), 147.

Homiletíka.

361. Bartoš Fnant. (Pondělí veliko—
noční), Jisté iestit vzkříšení naše. Posv.
kaz. XIV. (1877), 351.

1362.Ptáček Jan (Svátky velikonoč
m), _Onašem zmrtvýchvstání. Kazatel.
na IX. (1911), 250.

363. Beneš Ferd., Dr. (Hod Boží
velikonoční, ranní promluva), I my
jednou vstaneme z mrtvých. Kazatel
IX. (1902), 96.

364. Kulda B. M. (Slavnost Vzkří
šení lfaně), PrOSpěch z vážného roz.
jímam o našem zmrtvýchvstání. Posv.
kaz. III. (1866), 325.

365; P_odlaha Jan (P0peleční středa),
Dobvre jest a užitečné pamatovati na
to, ze prach jsme a v prach se obrá
tíme, ale že přece prachem nezůsta
neme. Posv. kaz. XXII. (1885), 233.

366. Faulhaber Karel (Neděle 1.po
Velikonocí), Jistě a potěšitelné jest
naše zmrtvýchvstání. Posv. kaz. 111.
(1866), 345.

367.Konečný Jan (Hod Boží Veliko
noční), Naše z mrtvýchvstání jest 1.nej—
větší útěchou v životě, 11.jedinou útě—
chou při smrti. RD. V. (1898), 322

368. Lenz Ant., Dr. (Kázání na
nedeli, Ill. po Velikonoci), Duše při
zmrtvychvstání se svým vlastním tělem
se sloučí. Past. V. (1885), 321.

369. Brand_ Bernard (Neděle III.po
Velikonoci), Clovek vstane z mrtvých
s tělem, kteréž měl za života pozem
ského. Posv. kaz. XXVII. (1890), 471.

379. Vláčil Leon, dle Mamabre'a
(_Velíkonocní), Vzkříšení a oslava těla
lidského. Kazatelna III. (1904-5), 259.

371. R. S. (Neděle I. po Velikonoci),
Jaka budou těla spravedlivých přivzkří—
šení. RD. XV. (1908), 361.

372. Kupka Jos., Dr. (Na Boží Hod
velikonoční),O vlastnostech těla oslave
ného. Kazatel l. (1894), 180.

378. Katschthaler, přel. Tam. Cau/“al
(BOŽI Idod velikonoční), ]ak oslavená
těla míti budou spravedlíví. Kazatelna
VII. (1908-9), 256.

374. Kulda B. M. (Neděle II.postní),
Dyanáctý článek víry: „Věřím v život
večný.“ Posv. kaz. V. (1868, 227.

375. Markrab K1.(Slavnost Nanebe
v_zetí bl._Panny Marie), Jaký jest tento
ŽlVOta jaký budoucí? Posv. kaz. XVII.
(1880), 716.

376. Vaněček Fr. (OčišťováníPanny

Ill/(láme),Svět neviditelný. RD. XV (1908),



Homiletika.

377. Váchal Václav M. (Neděle De
vítník), Cílem naším není blaženost
časná, nýbrž věčná. Kazatel V. (1898),51.

378.Podlaha Ja, (Slavnost Nanebe
vstoupení Páně), Ělověk není pouze
jen pro tento svět stvořen. Posv. kaz.
IV. (1867), 443.

379. Pecháček Frant. (Slavnost Na
nebevstoupení Páně), Věčnost jest
pravým domem naším. Posv. kaz. X.
(1873), 459.

380. Ptáček jan (Neděle IV. po Ve
likonoci), Cíl života lidského. Kazatelna .
lll. (1934-51, 304. .

381 Dostál Al. (Slavnost Všech!
svatých), O věčně odplatě. RD. XV.!
(1908), 780. ;

382. Jiráska Fr. (Svátek Nanebe-i
vzetí Panny Marie), Kam jdu a jak
svého cíle dosáhnu. Kazatel Xlll. (1906), i
460.

383. Drbohlav Vincenc (Neděle IV.

Po Velikonoci),Odpověď na dvě otázky:. Ke komu jdu, kdo mne poslal?
ll. Záclný z vás se mne neptá, kam
jdeš? Kazatel 11. (1895), 213.

384. „ícha Jan (Neděle iV. po Ve
likonoci, Vážná jest otázka: „Kam
jdeš ?“ osv. kaz. XXVII. (1890), 499.

385. [anonym] (Neděle lV. po Veli

kgěíoci), Kam jdeš? Bl. XLll. (1892),
386. Forst Augustin (Neděle IV. po

Velikonoci), Kam jdeš, člověče? Posv.
kaz. VII. (1870), 455.

387. Havlasa jar. (Neděle IV. po

Velikonoci), Kam jdeš? Odpověď virša nevěry. Kazatelna VII. (1908—9),29 .

388. Holý _řan Nep. Jos., dle Ham—jakaba (Nedě e [V. po Velikonoci), Kam
jdeš? Proč materialismus dnešní doby?
RD. Xlll. (1906), 385.

389. Ježek ]. (Neděle IV. po Veliko
noci), Kam jdeš? ]. Tělo tvé jde smrti
vstříc. 2. Duše tvá Spěje soudu vstříc.
Past. XI. (1891), 392.

390. Beneš Ferd., Dr. (Neděle IV.
po Velikonoci, ranní promluva), Kam
jdeš? — Kam jdeme po smrti? RD. 11.
(1895), 452.

391. Drbohlav Vinc. (Neděle XVIII.
po sv. Duchu), jdeme do domu věčno
sti. RD. l. (1894), 694.

392. Bartoš Frant. (Neděle IV. po
Velikonocí), Kam jdeš? [Každým oka
mžikem blížíme se věčnosti.] Posv. 45
kaz. vm. (1871), 431.

393. Šicha an (Slavnost Nanebe—
vstoupení Pán ), [ my putujme za Je

407

žíšem do věčnosti. Posv. kaz.
(1890), 508. XXVH'
_394. Bartoš Fr. (Neděle IV. po Ve

llkOIlOCl),Každý člověk odejde k Bohu.
Kazatel III. (1896), 209.
' 395. Franěk Fr. (Neděle IV. po Ve

11konoc1),M šlenka „Jdu k otci“ blaží
a sílí nás. osv. kaz. XI. (1874), 408.

396. Podlaha an (Neděle 111.po
Velikonoci), Cast upamatování se na
to, že jdeme k Otci, povzbuzuje mocně
k dobrému a odvracuje od zlého. Past.
X1. (1891), 388.

397. Trávníček Ant. (Neděle De
vítník), jak nás vzpomínka na blaženou

šrěčnost povzbuzuje. Kazatel II. (1895),4
398. Pecháček Frant. (Slavnost sv.

panny a mučenice Boží Kateřiny), Víra
v budoucí věčný život co působí?
Posv. kaz. XXII. (1885), 948.

399. Bartoš Fr. (Slavnost svatých
andělů strážn'ch), Zdali a jaký jest
život věčný? osv. kaz. X. (1873), 747.

400. Abbě Gibier, upr. Fr. B. Vaněk
(Na neděli postní), Smrtí vše nekončí.
Kazatelna III. (1904—5), 189.

401. Kašpar _los., Dr. (Neděle 1. ad
ventní), Po smrti je po všem. Kaza—
telna IX. (1910 , 120.

402. Václavrček V. V., Troje kázání
o stavu člověka po smrti. ČKD. 1832,
280.

403.Dlouhý Fr. (Na Dušičky), Ostavu

Šlověka po smrti. Kazatel XIV. (1907),73
404. Melka Ant., Za hrobem. Cyklus

apologetíckých řeči o životě osmrt
ném. Příloha „Kazatelny“ sv. V .V Pel
hřimově 1907.

405. Vrána Ludvík (Nanebevstou
pení Páně), O záhrobnim světě. Ka
zatel XVII. (1910), 217.

406. [anon m] (Neděle posledni po
sv. Duchu), o nás očekává za branou,
kteráž vede do věčnosti. Past. IV.(1884),
731.

407. Běžík Ad. (Neděle XXlll. po sv.Duchu), ivot po smrti. Kazatelna V.
(1906—7), 491.

408. jirásko Fr. (Neděle 111.po Ve
likonocích), Jest život za hrobem? Ka
zatel XIV. (1907), 203.

409. Kratochvíl Václ. (Slavnost Na
nebevstoupení Páně, ranní řeč), O ži

voltěposmrtném. Posv. kaz. XXV.(1888),
410. Jirásko Fr. (Neděle 111.po Ve

likonocích), Jest věčnost. Kazatel XII.
(1905), 239.



408

411. Rychlík Fr. (Neděle VIII.po sv.
Duchu), jest a býti musí život večný.
Posv. kaz. XV. (1878), 648. _
„ 412. janovský Fr. (Všech svatých),
Zivota věčného potřebuje duše ne
smrtelná. Kazatel Vlll. (1901 , 507.

413. janda Fr. (Slavnost odu Bo
žího velikonočního), jistotu o budoucím
našem zmrtvýchvstání podává nám ježíš
Kristus. Posv. kaz. XVI. (1879), 354.

414. Nechvíle jos. (Poslední den
v roce), 0 věčnosti. Posv. kaz. XIX.
(1882), 89.

415. Fáhnrich K. (Na poslední den
v roce), 0 věčnosti. Kazatelna VIII.
(1909-10), 71.

4l6. Machek Ant. (Neděle XXIII.po ,
sv. Duchu), O věčnosti. Posv. kaz. XI.;
11874), 930.

417. Barták jan (Památka Všech,
věrných dušiček), O věčnosti. Posv.:
kaz. XXX. (1893), 915. '

418. Krunert Blažej (Neděle !. post
ní), 0 věčnosti. Kazatel VII. (1900), 82.

419. Markrab Kl. (Neděle I'.advent
ní), 0 věčnosti. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 21.

420. jirásko Fr. (Neděle Ill. po Ve
likonocích), Na věčnosti se shledáme!
Kazatel XI. (1904), 223.

421. Kašpárek Ignác Alf. (Neděle lII.
po Velikonoci), Naděje, že se na onom
světě s milými opět shledáme, jest pro
nás utěšitelna v životě i přl smrti.
Kazatel VII. (1900), 220.

422. Kocián Václ. (Neděle I. ad
ventní), jest věčnost, jest soud. RD. I.
(1894), 1.

423. janura Václ. (Poslední den
v roce), 0 věčnosti a jak důležit jest
vezdejší čas. Posv. kaz. XXIV. (1887),84. ,

424. Bartoš Fr._(Slavnost Nanebe
vstoupení Páně), Cas a věčnost. Posv.
kaz. XV. (1878, .

425. Kopecký jos. (Neděle XVIII.po
sv. Duchu), Rozjímání o věčnosti. Posv.
kaz. IX. (1872), 764.

426.Doležal jan (Neděle I. adventní),
O hrozné ipotěšitelné věčnosti. RD. I.
(1894), 5.

427. Pecháček Frant. (Slavnost Ob- |
řezání Páně, Nový rok), Dvé cest dolvěčnosti vedoucích. Posv. kaz. XIV.:
(1877), 83. i

428. Šlcha jan (Neděle IV. po Ve-g
likonoci), Co nás rovázeti má na
cestě do věčnosti? Bosv. kaz. XXVII.
(1890), 496. |

429. [anonym] (Kázání na neděli
VIII. po svatém Duchu), Kdo jsou ti.

Homiletika.

přátelé, jenž by nám prospěli na věč

nosti? Bl. XLV. (18951),296.430. Krunert Blaže (Nedělell.post
ni), Na čem závisí naše věčnost. Ka
zatel VII. (1900), 85.

431. Podlaha jan (Neděle VIII. po
svatém Duchu), Nač máme podle dneš
ního svatěho evangelia zvlástv amaf
tovati, abychom v příčině ve nosti
opatrnými byli? Posv. kaz. XXVII.
(1890), 639.

432. Coufal Tomáš (Nanebevstou
pení Páně), jak se připravm na cestu
do věčnosti. Kazatel XV. (1908), 272:

433. [anonym] (Kázání „na neděli
XXVI. po sv. Duchu), jaky bude ko
nečný osud spravedlivých a zlych. Bl.
XLIV. (1894), 473.

434. Stejskal Fr. (Neděle 1.advent
ní a zároveň slavnost svatého Ondreje,
apoštola Páně), K čemu jsme zrození?
1. Abychom b li užitečnými údy spo
lečnosti lidsk na zemi, a 2. jednou

členy společnosti svatých v nebi. Kazate IX. (1902), 544. _
435. Dusil Frant. (Reč na slavnost

Nanebevstoupení Páně), Zde jsme jen
dočasnými poutníky — nebe je našim
cílem. BI. XXXV. (1885), 197.*)

436. ježek j. (Neděle po Novémroce
a před Zjevenim Páně), O pravé vlasti
naší, 1. kde nám kyne vstříc, II. po

lšěeré cestě ji dojdeme. Past. XI. (1891),
437. Vaněček Frant. (Nanebevstou

pení Páně), Domov křesťana. RD. XIV.
(1907), 402. ,

438. Markrab KI. (Nanebevstoupení
Páně), Naši pravou slasti jest nebe.
RD. XII. (1905), 416.

439. Podlaha jan (Slavnost Nane
bevstoupení Páně), Některé otázky
o nebi a odpověď na ně. Kazatel II.
(1895), 224.

440. Kulda B. M. (Neděle Devítník),
Nebe. Posv. kaz V. (1868 , 186.

441. Dostál Al. (Neděle XV. po sv.
Duchu), O nebi. RD. XIII. (1906), 676.
, 442. Bartoš Fr. (Slavný den svatého

ššžpána), O nebi. Kazatel III. (1896),
443. Markrab K1, (Slavnost Všech

svatých), O nebi. Past. I. (1881), 763.
444. Podlaha jan, Ascensio Domini.

[O nebi.] Kazatelna IV. (1905-6), 315.
445. Daneš Fr. (Slavnost Všech sva

tých), O nebi. Past. VIII. (1888), 705.

') O nebi viz také kázání postní str. 806,čis. 678



Homiletika.

446.Káčer Theodor (NeděleII.post

nízš,O nebi. Posv. kaz. XXIX. (1892),2
447. Šproc Václ. (Neděle 11.postní),

O nebi. RD. I. (1894), 175.
448. š íčka Petr (Neděle 11.postní),

o nebi. D. IV. (1897), 220.
449. Bartoš Fr. (Neděle IV. advent—

ní), 0 nebi. Posv. kaz. XXVII.(1890 ,34.
450. Gótschner an (Neděle 111.po

šelikonoci), 0 ne 1. RD. XI. (1904),31
451. Tomíček Boh. (Nanebevstou

pení Páně), Jest nebe. (Důkaz) Kam—l
lsvatěm Duchu), Nebeská hostina. Katel IX. (1902), 196.

409

naše; 2. nebe vším oplývá, co naše
Štádšceoblažtti může. RD. VIlI. (1901),

466xSv. František Sáleský, pžel.
Ad.Belíé (Nanebevstoupení Páně), Zi—

_vot v . bi. Kazatelna V. (1906-7), 277.
467. ehák K. L'., Dr. (Svátek Všech

svatých), O slávě nebeské. RD. XII.
(1905), 775.

468. Wagenknecht Ignát (Slavnost
Vsech svatých), V čem záleží nevý—
slovná blaženost v nebi? Posv. kaz.
XVII. (1880), 918.

469. Zavoral Meth. (Neděle 11.po

452. Verus (Slavnost Nanebevstou- !zatel XII. (1905), 361.
pení Páně), Nebe jest. Kazatelna IX.
(1911), 304.

453. Holý Jan Nep. 105. O. Praem.,'
dle Hanq'akoba (Neděle XIX. po sva
tém Duchu), ]soucnost království ne
beského. RD. XIV. (1907), 699.

454. Markrab Klem. (Svátek Nane
bevstoupení Páně), Možno-li, aby nás
církev učením o nebi klamala? Kaza
tel lV. (1897), 220.

455. Ptáček Jan, dle Hanga/teba

učení o nebi? Kazatelna IX. (1910),23.
456. Vláčil Leon, dle F. Rotten: (Ne

děle X. po sv. Duchu), Pohled k nebi.
Kazatelna V. (1906-7), 383.

457. K., ThDr. (Slavnost Nanebe
vstoupení Páně), Sursum cordal Vzhů
ru srdcel Posv. kaz. XXII. (1885), 449.

458. Dostál A1. (Slavnost Nanebe
vstoupení Páně), O touze po nebi.
Past. X. (1890), 397.

459. Beneš Ferd., Dr. (Neděle 11.
postní), Touha po nebi. Posv. kaz.

470. Balík K. (Proměnění Páně),
[v čem spočívá blaženost, které poží
vají v nebi? Kazatel IX. (1902), 395.

471. Gótschner Jan (Neděle 1. po

svatém Duchu), Odkud plynou radostivkrálovstvi Božím. RD. X.(1902). 441.
472. X. (Kázání o slavnosti Nanebe

vstoupení Páně), V království nebe
ském 1.všeho zlého budeme sproštěni,
2. nevýslovnou rozkoší a blaženosti. l".Kt1X.1903,224.

(Neděle 11.adventní), Vynalezli kněží'nap "em ““ ( )473. Baar Jos. (Svátek Nanebevstou
pení Páně), V nebi jest blahý pokoj,
svatý mír a láska. RD. VI. (1899), 373.

474. K., ThDr. (Slavnost Všech sva
tých), Svoboda, rovnost & bratrství
v nebi. Posv. kaz. XXIV. (1887), 877.

475. Franěk Frant. (Slavnost sva
teho Jakoba), V čem záleží radosti
nebeské. Posv. kaz. IV. (1867), 612.

476. Kulda B. M. (Neděle IV. po
Velikonoci), V nebi jsou radosti nej

Šíšgší a největší. Posv. kaz. I. (1864),
XXX- (1393)„193- , | 477 Mrázek Albert (Nanebevstou

460- Odvalll Fr. (Vsech svatyeh)*Ípení Páně), Devatero radostí nebe
Touha po nebi. Kazatelna VII. (1908-.[ ských. Kazatel 111.(1896), 220,1909) 495. . . .' 478. thera Václ. (Ned.11.vposte),

461"Barták Jan (Slavnost Nanebe-i Co působí časté uvažování radostí ne
vstoupení Páně), Nebeský Jerusalem. !beských? Kazatel X. (1903), 64.
Posv. kaz. XXIX. (1892), 451. |462. pát k B N „ _ 479. Kašpárek Ignác Alfons (Ne

e ernard ( edele KVČt děle II. postní), Cena nebes. Kazatelná), Slavný vjezd duše do ]erusalema
b kéh . P . k . x 11. I 1 Vill- (1901), 63

28435 o osv az XVI ( 89 )'„ 480. Burian Jos. (Slavnost svato
403. ježek ]. (Neděle VIII.po svatém l dušní) O naději života věčného. Kaza

Duchu), Ostanech věčných. Past. XIII. ! telna ),"—(1908—9),312
(1893), 452. x 481. Dostál Alois (Slavnost Nane

464. Klíma Frant. (Svátek Nanebe-'
vstoupení Páně , Nebe, nejblaženější
sídlo svatých. D. X. (1903), 401.

465. Gótschner jan (Svátek Nane
bevstoupení Páně), 1. Tato země ni
čeho nechová, co by upokojilo srdce

bevstoupeni Páně), O naději království
nebeského. Posv. kaz. XXlX. (1892),
448.

482. Podlaha Jan (Neděle XIV. po
svatém Duchu), Co se vyrozumívá
královstvím Božím a jeho Spravedl—



410

ností? A v čem záleží hledati králov
ství Božího? Past. _XI.(1891), 537.

483. F[renc]l I. (Reč na neděli VIII.
po svatém Duchu), O hledání králov—
ství Božího. Bl. II. (1848), 289.

484. Hudeček Jan, Dr. Ascensio
Domini), 1. místo, které nám ežíš Kri—
stus připravil; II. cesta, která k němu
vede. Kazatelna IV. (1905-6), 317.

485. Vohnout Fr. (Slavnost Všech
svatých), Byt' nebe připraveno bylo
pro každého, ne každý schopen bývá
pro nebe. Past. XI. (1891), 661.

486. čech Frant. (Svátek Nanebe
vstoupení Páně), Blaženost nebeská
— kdo jí dosáhne. RD. IX. (1902), 372.

487. Lhotský Matěj, ThC. (Slavnost
Všech svatých), Každému možno do
nebe se dostati. Kazatel I. (1894), 545.

488. Herčik Jan (Svátek Nanebe
vstoupení Páně), Kdo se dostane do
nebe? RD. V. (1898), 397.

489. Procházka Tomáš (NeděleDe
vitnik), Do nebe přijdou všichni, kdož
zemřeli v milosti Boží. Posv. kaz.
XXVIII. (1891), 145.

490. Thir _los. (Neděle 111.po Veli
konoci), jak máme užíti času, abychom
šťastně dosáhli věčnosti. Kazatel IX.
(1902), 172.

491. Franěk Frant. (Neděle XXIII.
po svatém Duchu), Chceme-li do nebe
přijíti, musíme věřiti a dle víry živí
býti. Posv. kaz. II. (1865), 916.

492. Šicha jan (Slavnost Nanebe
vstoupení Páně), eho nám potřebí na

cestě k nebi. Posv. kaz. XXVI.(1889),4 1

493. Šicha Jan (Pondělí velikonoč

ní), Na pouti do Emaus nebeských\patřebuieme přítele. Posv. kaz. XX III
(1891), 355.

494. Víntera Václ. (Neděle IV. po
Velikonoci), Bezpeční průvodcově ce
stou k nebesům [a) myšlenka na smrt,
b bázeň Boží, c) milost Ducha sva—
teho]. Posv. kaz. XIX. (1882), 460.

495. Pokorný Frant. (Slavnost sv.
]akoba apoštola), Prostředky k dosa
žení věčné blaženosti: a) poslušnost,
b) trpělivost v kříži. Posv. kaz. VIII.
(1871), 624.

496. Bartoš Frant. (Slavnost Všech
svatých), Kterak nebe sobě zaopatřiti?
Posv. kaz. XVIII. (1881), 890.

497. [anonym] (Reč na neděli 11.

pggtní), O cestě k nebi. Bl. II. (1848),I .

Homilctíka.

498. Kulda B. M. (Neděle 11.po De
vítníku), Naše cesta do ]erusalema ne
beského. Posv. kaz. 1. (18641, 174.

499. [anonym], Kázání na slavnost
Všech svatých. Cesta, po které k ne
besům kráčeli všichni svatí Boží. Bl.
XLIV. (1894), 465.

500. Matuška an (Slavnost Nane
bevstoupení Pán ), O cestě do nebe.
Kazatel XV. (1908), 267.

501. Dostál Alois (Neděle IV. po
Velikonocí', O cestách do nebe ve—
doucích. Posv. kaz. XXIX. (1892), 425.

502. Růžička Vojt. (Nanebevstou
pení Páně), jaká jest cesta. která vede
do nebe? Kazatel III. (1896), 223.

503. Klimeš Ant. (Slavnost Všech
svatých), O rozličných cestách k nebi.
Posv. kaz. XIV. (1877), 877.

504. Brynych Ed. (Slavnost svatých
anielů strážců), Cesta do blaženosti
věčné Posv. kaz. XXVIII. (1891), 779.

505. Klíma Fr. (Slavnost Všech sva
tých), Cesty do nebe vedoucí. Posv.
kaz. XXVI. (1889), 864.

506. Klima Fr. (Slavnost Všech sva
tých), Dvojí cesta do nebeského Jeru
salema. Kazatel II. (1895), 498.

507. Herčík Jos. (Neděle po Naro
zení Páně), Otroií cestě do nebe. RD.
II. (1895 , 101. „

508. akl B. (Rečo slavnosti Všech
svatých), Kristus osmerem blahosla
venství ukazuje nám cestu k nebi. Bl.
XXXVII. (1887), 465.

539. Búřov J. (Na den Všech sva
tých), Osmero královských silnic do
nebe. [O osmeru blahoslavenství.] Ka
zatelna VIII. (1909-10), 520.

510. Holý Jan Nep. Jos. O. Praem.,
dle Bus/a (Svátek Všech svatých), Ne
beský žebřík osmera blahoslavenství.

' RD. xm. (1906), 826.
511.Kratochvílejan (SlavnostVšech

svatých), Do nebe vede cesta nevin
nosti a kajícnosti. Posv. kaz. XIV.
(1877), 873.

512. Klíma Frant. (Neděle XII. po
svatém Duchu), Jediná, pravá cesta
v život věčný. Kazatel V. (1898), 395.

513. Pátek Bernard (Slavnost Všech
svatých), Cesta vedoucí do nebe, a
cesta odvádějící od nebe. Posv. kaz.
XXVII. (1890), 893.

514. Pazour Karel Í(Slavnost Obře
záni Páně), Brány do sídla nebeského
vedoucí. Posv. kaz. XV. (1878), 79.

515. Bartoš Fr. _(Slavnost Nanebe
vstoupení Páně), Cím se nebe zavírá
a otevírá. Posv. kaz. XV. (1878), 521.



Zlomiletika. 411

516. Holubář Gothard (Slavnost sv., 531. Krejčí ]os. (Slavnost Všech
Mikoláše, biskupa), Co nám do nebe . svatých), Nebe odplata za ctnost. Posv.
bráni a co pomáhá? Posv. kaz. VII. (kaz. 111.(1866), 881.
(1870), 43. , , _ ! 532. Šícha jan (Slavnost Všech sva

517. [anonym „(Beč na nedell "- tých , Odplata v nebesích. Posv. kaz.
v_poste), Knž elee l_(rlsta lest že—ixx 11.(1890), 889.
brlkem,_po nemz ieqme 3 snadne lze: 533. Lenz Ant., Dr. (Slavnost Všech
VYSÍOUPIUk nebesum. BL xxxw—isvatých, probatika na Vyšehradě 1881),
(1884), 97“ Od lata nebeská 'est dok lá,

518. Uhl Frant. (Slavnost Nanebe- | kaz? XIX. (1882), 891. ona Posv.
, , . _ ,

ěĚĚÉĚÉÉŠoŽÉĚnŠĚÉŠ Ehgllísžtgvlfmtggii 534- [anonym] (Kázám na den Všech- tých) Rozdíl mezi odměnou nebesPosv. kaz. vm. (1871), 459. M . ' .
519„ Mrázek Albert (Slavnost sva- ia odnlenou sveta. BL XLI. (1891)'465—

tého Stěpána), Komu iest za našich: .)33. Feyfar_ Mat:, Dr. (Slavnost Na
dob nebe otevřeno. Posv. kaz. XXX. ?nebevstoupenl Pane), Odplata za dílo
(1893), 68. ivěrně konané. Posv. kaz. VII. (1870),

520. Lešenár Matouš (Neděle De- 477; , ,
vítnik), Co činiti musi křesťan, aby do- 536—lanonxml) (Kázam v den Našel koruny nep-":rušitelné? Posv. kaz. “QbeVSÍOUPĚm áíčě) 1- Nebe 13St
XV. (1878), 219. lmllost a mužeme le doufatl, 2._Nebe

521. Bartoš Frant. (Neděle Vll. po lest ale: _také odolata a_té musrme 8
svatém Duchu), Spravedlnost roucho ' ZůSlOUŽm-BL X[V- (1893), 211.
pro nebe potřebné. Posv. kaz. XXIX.5 _537. Podlaha Jan (Neděle XIV. po
(1892), 652. :svatém Duchu), Clověkjellom svatosti

522. Vaněček Fr. (Slavnost Všech Eadokonalostí křesťanskou dospěti může
svatých , Svatost podmínkou patření na !k pravé i věčné blaženosti. Posv. kaz.
Boha. D. XV. (1908), 784. :XXll. (1885), 756.

523. Podlaha jan (Slavnost Všech ! 538. X. (Slavnost Nanebevzetí blah.
svatých), Co činiti. abychom se dolP. Marie), Clověk již na zemi může
společnosti svatých dostali? Posv. kaz. 'najíti nebe a připraviti se na nebe
XXll. (1885), 905. „ ;věčné. Posv. kaz. IV. (1867), 679.

524. Ž. A. (Nedele IV. po svatém; 539. Dostál Al. (Slavnost Nanebe
DUChU).Kdo VYZlSkatlchce SOběnebe, | vstoupení Páně) O nebi a o předse
musí s úmyslem k Bohu obráceným *vzetích pro ně. P'osv. kaz. xxx. (1893)
pracovati po všechen život svůj. Posv. !425 '
kaz. VIII-__(1871),541- i 540. N. v. N. (Na den sv. apoštolů

525- 621ka Jan (Slavnost Nanebe- | Filipa a jakoba), Utrpení Spravedlivých

vstoupem Páne). Kdo chce do nebe (v životě vezdeišim prospěšná jim kupřijíti, musí po nebi ÍOUŽÍ“3 hledati dosažení radostí života věčného. Posv.
ho. Posv. kaz. V. (l868 , 477. 'kaz. VII. (1870), 425

526. Bartoš Frant. ( laynost Name-l 541. Rychlík Frant. (Neděle lll. po
DCVSÍQUDCQIPáně), 3 kym & jakou Velikonoci), [ nám obrátí se zármutek
zbrani belovatl musme pro nebefňv radost. Posv. kaz. xv. (1878), 475.
POSV-kaz- V- (1358)»485' i 542. [anonym] (Kázání na Neděli527. Blažek Tomáš Na slavn' den l _ .
Nanebevstoupení Páně),( O nebe šsilo- :řvíl'vpovšš ' éDgfhŽ'áh Kttemk mlnogy
vati nutno bohatým i chudým. Posv.!BlS ŠLlllV 1394 ŽSIEOS' se ne 0 1'
kaz. xvn. (1880), 450. | - '( ): - , , , __

528. Bartoš Frant. (Slavnost Všechl 553- [anonym] (Kálal na l\edell
svatých), Blahoslavenství věčné si !Xlx. PO SV-Duchu),"]a'ky 1es_tpo smrtl
máme a můžeme zasloužlti. Kazatel ll. !OSUdzatvrzelého hrlsnlka 3 Jak (11011110
(1895), 502 ibude_ trvati tento stav jeho? Bl. XLV.

529. Ehrenberger os. (Svátek Na- 1(1899), 440- _
nebevstoupení Páně), ebe každý sobě! 544. Bartoš Fr. (Nedele_VH- po sv.
zasloužiti musí. RD. XII. (1905), 420.113uchu - Pokuta V onom životě- POSV

530. Vondruška Karel (Kázání nalkaz. X. (1893), 623
den Všech svatých), Čím jediné od-' 545. [anonym] (Neděle XXV. po sv.
měny nebes zasloužiti nám možno.ÍDuchul, Věčný trest neodporuie do
Bl. XL. (1890), 465. brotě Boží. RD. x1v. (1907), 780.



412

546. Beneš Ferd., Dr. (Neděle XIX.

O ekle.*) Kazatel V1. (1899), 481.
47. Janiš Frant., Dr. (Neděle XIX. ;

po sv. Duchu), O pekle. Kazatel 11.1
(1895), 428.

548. špička Petr (Neděle III. v po—
sté), O pekle. RD. W. (1897), 229.

549. Rychlík Frant. (Neděle XIX. B(osv. Duchu), O pekle. Posv. kaz. X .
(1882), 873.

550. Ehrenberger Jos., O pekle.:
|kaz. XXVIII. (1891), 57.Bl. xvm. (1868), 487.

551. Šproc Václ. Neděle XIX. poi _
D_ 1_(1894), 737_ | sv. _ uchu), Buh nám dal zákon 1. prosv. Duchu), 0 pekle.

po svatém Duchu, ranní promluva),

Homíletíka.

18. Kázání mravoučná.

a) O zákonu a přikázánlchvůbec
]. Vaněk Fr. B. (Neděle !. adventní).

Mravouka Kristova a velkých lidí. Ka
;zatelna Vlll. (1909-10) 7.

2. Zavoral M. (Neděle xxn. po sv.
Duchu), O zákoně Božím. Kazatel XII.
(1905), 634.

3. Rošický Fr. (Neděle po Narození
áně), Potřeba zákona Božího. Posv.

4. anonym) (Řeč na neděli Xlll. po

mdlobu, 2. pro naši blaženost.
552. Žilík Jan (Neděle 1. adventní),|gíj'f“5'Ill (1840) 303Bohatec pohřben v pekle. Posv. kaz .

XXX. (1893), 1.
553. Zilik Jan (Neděle Ill. adventní),

Trest nicotného bohatce v pekle. Posv.
kaz. XXX. (1893), 35.

554. _ŽílikJan (Boží Hod vánoční),
ádostl bohatce v pekle. Posv.

XXX. (1893), 51.
555. Šícha Jan (Neděle XXV. po sv.

Duchu), Vfekle? Což jestPosv. kaz. XV. (1888), 908.
556. anonyml, (Kázání v neděli 11.

po sv.

kaz. *

5. [anonym] (Řeč na neděli xxv1.
po sv. Duchu), 1. Co pro nás učinil,

2070) nám káže Bůh. Bl. 111.(1849),
6. Holmann Fr., dle Dra. Scklóra

(Neděle V. po sv. Duchu), O dokona
losti Nového Zákona. (1. Proč Nový
Zákon jest dokonalejší Starého, 2. “ak

?]ei křesťané málo zachovávají) RD. 111.
peklo? | (1906 ,

i 7

541.
. . S., přel. ze Stz'ngedera (Neděle

XVIll. po sv. Duchu), [. Přikázání Boží
uchu), V čem stav duší za- ' ani Pro naši dobu neztratila na ceně;

(ražených pozůstává? Bl. xuv. (1894),1
“557. Zavoral M. (Neděle XIX. po:

1. jsou zárukou časného ivěčného na]

šeho štěstí. RD. XV. (1908), 723.
8. Bartoš Fr. (Neděle po Obřezání

sv. Duchu), Peklo _. ztrátou Boha Páně), Védomost zákona Páně. Posv.
i duše. Kazatel XII. (1905), 600.

558. Podlaha Jan (Neděle XIX. po! „ , _
místo věčnéhoiDuchu), Méimez uctu pred zákonem.sv. Duchu), Peklo

tráglení. Posv. kaz. IV. (1867), 843.59. Franěk Fr. (Slavnost svatého
Vavrmce), V čem záležejl'

. treŽtBy pe- (kelne. Posv. kaz. XVl. (1879), 8. 
560. Mrázek Albert (Neděle XlX.i

po sv. Duchu), Devatero trestů pekel—:
ných. Kazatel 111.(1896), 496.

561. Bartoš Frant. (Neděle XIX. po
sv. Duchu), Komu se chystá za podil

gesršlnostzevnitřní. Posv. kaz. lX. (1872),

562. Bezdíček an (Neděle XIX. po
svatern Duchu), ýznam výroku Páně:
„SVlžlce nohy i ruce jeho, uvrzte jel
do temnosti zevnitřních.“ Posv. kaz. V.
(1868), 824.

563. Zuman Leopold (Neděle V.
postní), Čím možno ubrániti se věčné
smrtl? Posv. kaz. XVM. (1881), 270.

') 0 pekle viz také kázání postní str. 306
č. 679.

;Posv. kaz. lV. (

kaz. XXIV. (1887), 113.
9. Podlaha Jan (Neděle XXII.po sv.

1867), 910.
10. Podlaha jan (Slavnost Porcíun—

kuly), O Božských a církevních přiká
zánich. Posv. kaz. Vlll. (1871), 671.

11. Kousal Jos., Kázání cyklická
o desateru přikázání Božích a pateru
přikázání církevních na všecky neděle

| roku církevního. Knihovna sv. Vo těcha
č. 13., Homiletické částí č. lX. radec
Králové 1902.

12. irásko Fr. (Neděle 11. po Zje

vení áněř, Sociální význam desatera.Kazatel X 1. (1905), 28.
13. Matuška jan (Neděle Devitník),

O práci na vinici Božích přikázání.
Kazatel XV. (1908), 67.

14. Vohnout Fr. (Neděle ]. adventní),
O zachovávání přikázání Božích. Past. [.
(1881), 1.

15. Dostál Alois (Neděle XI. po sv.
Duchu), Přikázáni Boží vedou ku spa—

:senl'. Past. XIII. (1893), 467.



Homilctika.

16. Hromádka Fr. (Neděle po Na
rození Páně), Svědomité ostříhání zá
kona Božího jest bezpečnou cestou
k dokonalosti. Kazatel 111.(1896), 599.

17. Herčík Jan (Svátek sv. Václava),
Liché jsou výmluvy roti zachovávání
zákona Božího. RD. V. (1897), 652.

18. Vaněk Fr. B. (Nanebevstoupení
Páně), Chce-li křesťan s Kristem se
shledati, zachovávej přikázání. Kaza
telna ]. (1902-3), 317.

19. Podlaha jan (Neděle XVll. p_o
sv. Duchu), Proč přestupuji mnozí prl
kázání Boží, volajíce: Svoboda nad
zákon? Past. X. (1890), 585.

20. jirsík Valerian jan, Patero při
kázání církevních. [Pastýřský list post
ní.] Bl. XVl. (1866), 37.

413

i 32. Bartoš Frant. (Slavnost Navští
.vení blahoslavené Panny Marie), Hlasu
!Páně máme uposlechnouti. Posv. kaz.
.XXlV. (1887), 607.
! 33. Kulda B. M. (Slavnost Obřezáni:
iPáně), Povinnosti křesťana. Posv. kaz.
.(1868), 84

34. Pecháček Frant. (Slavnost Všech
_svatých), Dvě pravidel našeho vezdej

Ž18h30putování. Posv. kaz. lX. (1872),

b) 0 svědomí, o pokoji duše.
]. Horský Rud., Dr., O mravním zá

konu a svědomí v nás. RD. X1. (1904 , 3.
2. špička Petr (Neděle lV. po je

vení Páně), o svědomí. RD. 11.(1895),
21. Krejčí jos. (Slavnost sv. Petra 221

a Pavla), Církev má právo zákony dá—
vati a údové její jsou povinni jich po
slouchali. Posv. kaz. III. (1866), 555.

22. Podlaha Jan (0 slavnosti sv.
Petra a Pavla), Zúmyslné a drzé pře
stoupení církevních přikázání, zvlášť
spojené s úmyslem církev veřejně po—
tupiti, jest hřích smrtelný. Past. XI.
(1891), 468.

23. Faitlík Beneš (Slavnost svatých
Petra a Pavla), Co souditi máme o haně
světa proti církvi a její přikázáním.
Posv. kaz. XXVI. (1889), 543.

24. Musil Fr. (Neděle 11. po Devít
níku), Sluší církve poslouchati bez
ohledu? Posv. kaz. XI. (1874), 210.

25. Lešenár Matouš (Neděle 1. po'
Velikonoci), Proč jsme m katoličtí
křesťané povinni přikázánl církevní
zachovávati ? Posv. kaz. Vlll.(1871),387.

26. Pryč Alf. (Neděle V. po svatém
Duchu), Základem štěstí jest 1. varo
vati se zlěho, 2. činiti dobré. Past. XII.
(1892), 452.

27. Vláčil L., dle P. Baz'srla S. ].
(Neděle XXI. po svatém Duchu), Naše
zodpovědnost. (Skizza.) Kazatelna V.
(1906—7), 477.

28. Metyš Daniel (Slavnost sv. Cy
rilla a Methoda), Plnění zákona a sná
šení křížův. Posv. kaz. VllI. (1871), 592.

29. Světlík Václ. (Boží Hod svato-I
dušní), Zákon lásky k Bohu a k blíž
nímu. Posv. kaz. XXX. (1893), 461.

30. Uhl Frant. (Neděle lV. adventní),
Buďme živi po zákonu Božím a ne
dbejme na řeči lidské. Posv. kaz. XVI.
(1879), 51.

31. Barták Jan (Neděle Vlll. po sv.
Duchu), Uposlechněmež hlasu Božího.
Posv. kaz. XXIX. (1892), 665.

3. Koranda V. (Neděle XXI. po sv.

Dlšchu), O svědomí. Kazatel XII. ( l905),62 .
4. Pos íšil Jos. (Neděle 1. po De

vítníku), vě řečio svědomí. Kazatelna
v. (1906-7), 164.

5. Splsar Al. (Neděle lll. adventní),
O svědomí. Kazatelna Vll. (1908-9), 77.

6. Herčík jan (Neděle Smrtelná),
Svědomí jest velik'm dobrodiním pro
každého člověka. D. V1. (1899), 236.

7. Jirásko Frant. (Kázání na sv.
Jana Křtitele), Máme svědomí a jaké
.povinnosti k němu máme. Kazatel XV.
i(19081, 322.
' 8. Thír Jos. (Neděle XXIV. po sv.
iDuchu), Co je zlé svědomí a jak stane
ise dobrým? Kazatel IX. 11902),512.
g 9. Vetti O. S. (Zjevení Páně), Svě
„domí — zázračná hvězda naše. RD.
XII. (1905), 99.

10.Šicha Jan (Slavnost Zjevení Páně),
Hvězdy nám na světě svítící [hvězda

,svědomí, hvězda víry, hvězda navští
lvení Božího]. Posv. kaz. XXIX. (1892),

114.
| 11.Podstránský ]. B. (Vdobě svato
'postní), Tři kazatelé nad jiné výteční:
. svědomí, smrt a kříž našeho Spasitele.
|Bl. XXX. (1880), 65.
' 12. Kameš Vojt., přel. z francouz—
;skěho (Neděle XV. po svatém Duchu),
i0 trojím hlase, jímž Bůh mluví k srdci
člověka. RD. [V. (1897), 642.

13. Šícha Jan (Neděle 1x. po sva
l tém Duchu), Odkud zaznívá hlas Páně?
(hlas přírody, hlas svědomí, napomí
nání rodičů a přátel, hlasokazatelů,
hlas protivenství, hlas zvonu). Posv.

!kaz. xxvn. (1890), 651.



414

14. Klimeš Ant. (Slavnost Zjevení
Páně), Některé hvězdy vedoucí nás ku
Christu. [1. víra naše, 2. svědomí, 3.
slovo Bozi, říklady svatých, 4. roz
ličné zármutlzy a protivenství.] Posv.
kaz. 11. (1865), 107.

15. [anonlym] (Kázání na ]. neděliadventní), rojí soudové Boží zde na
zemi: ]. soud svědomí, 2. soud světa,
3. soud navštívení Božích. Bl. XLlV.
(1894), 497.

16. Teplý Petr (Svátek sv. jakuba),

%shlase svědomí. Kazatel XIV. (1907),
17. Dudlk Ant. (Slavnost Zjevení

Páně), Poslouchejmež hlasu svědomí
svého. Posv. kaz. XXV. (1888), 152.

18. Dostál Alois (Neděle XXI. po
svatém Duchu), Zpytujme denně svě
domí své. Past. lX. (1889), 658.

19. Dostál Alois (Pondělí svatoduš
ní), 0 známkách zlého a dobrého svě
domí. Posv. kaz. XXX. (1893), 467.

20. Holý jan Nep. _los. (Neděle IV. 24
po Zjevení Páně), Cena dobrého svě—
domí. RD. VII. (1900), 118.

21. Koudelka Václ. (Neděle 111.po
Velikonoci), O svědomí dobrém a zlém.
Kazatel 111.(1896), 200.

22. Thein Ant. (Neděle V. postní),
O svědomí zlém a dobrém. Kazatelna
l. (1902-3). 230.

23. Pecháček Fr. (Slavnost sv.Jana
Nepomuckého), Svědomí jak dobré tak
i zlé co způsobí? Posv. kaz. XVI.
(1879), 432.

24. ježek ]. (Neděle lV. po Veliko
noci), 0 svědomí bludném. Past. XIl.
(1892), 385.

25. Baar jos. (Neděle IV. po Veli
konoci), O bludném svědomí. RD. 11.
(1895), 470.

26. Tomíček Bohumír (Neděle Bílá),
Bouře zlého svědomí a pokoj svědomí
očištěněho. RD. XI. (1904), 322.

27. Šícha jan (Neděle po Obřezání
Páně), Dobré svědomí. Posv. kaz.
XXVII. (1890), 107,

28. [anonym] (Reč na neděli lV. po
Zjevení Páně), Dobré svědomí. Bl.
XXXVI. (1888), 19.

29. ježek an (Neděle lV. po Zje
vení Páně), dobrém svědomí. Past.
1. (1881), 137.

30. Franěk Frant. (Neděle V. v po
stě), Cena dobrého svědomí. Posv.
kaz. XVM. (1880), 288.

31. Valoušek Fr. (Nový rok), jedí
ným pramenem trvalého štěstí jest —

l—lomiietíka.

dobré svědomí. Kazatelna 111.(1904
1905), 94.

32. Ježek j. (Neděle XXlll. po sv.
Duchu), O zdrojích pravé útěchy a ra
dostí (l. náboženství, 2. dobré svědo—
mí). Past. X. (1890), 708.

33. ježek jan (Neděle 1. po Veliko
noci), 0 pokoji. Past. [. (1881), 336.

34. Šlcha jan (Neděle 1. po Veliko—
nocí, výklad ranní), O pokoji. Posv.
kaz. XXX. (1893), 363.

35. Kofránek Jos. (Slavnost svatého
Ondřeje), O pokoji. Posv. kaz. XIV.
(1877), 915.

36. Ptáček jan Qeděle ]. po Velikoazatelna V1.(1907nocích), O pokoji.
1908), 271.

37. Pohunek Fr. (Kázání na Neděli l.
po Velikonocl), O pokoji duše. Past. 111.
(1883), 333.

38. Gryc Edv., dle Bourdaloua (Ne
děle [. po Velikonocích), O pokoji,

v Šem záleží. Kazatelna 11.(1903-4),
39. Baar jos. (Neděle 1. po Veliko

ngcí), O pokoji duševním. RD. IV.(1897),3 l
40. Kameš Vojt. (Neděle 1. po Ve

likonoci), O pokoji křesťanském. RD.
[. (1894), 326.

41. (anonym (Kázání na neděli 1.po Ve ikonoci), ]ak veliké ceny pokoj
srdce a vnitřní poklid jest. Bl. XLlll.
(1893), 129.

42. [anonym] Kázání na neděli 1.
po Velikonoci), pokoji srdce. Bl.
XLV. (1895), 149.

43. Brand Bernard (Neděle 1. po
Velikonoci), Mír a pokoj stále pro—

vázejž nás za naší pouti &ozemské!Posv. kaz. XXIX. (1892), 3 .
44. Váchal Václ. (Neděle 1. po Ve—

likonoci), Pokoj svědomí nejdražším
statkem clověka. Kazatel V. (1898), 195.

45. Masopust Tomáš (Neděle 11.ad
ventní), Svědomí pokojné a nepokojné.
Posv. kaz. XXI. (1884), 60.

46. Dvořák jan_ (Slavnost Porciun—
kuly v Opočně), Svědomí čisté a po
bouřené. Posv. kaz. XVI. (1879), 657.

47. K., ThDr. (Slavnost Nanebevzetí
Pann Marie), 0 pravém pokoji. Posv.
kaz. XV. (1888), 679.

48. Dostál Alois (Nanebevzetí blah.

Panny Marie), ospravém pokoji duše.Past. X1. (1891), 29.

49. Dostál Alois (Neděle lV. poZjevení Páně), Pokoj duše Spraved i—
vého. Past. IX. (1889), 133.



Homiletika.

50. Dudík Ant. (Slavnost Obřezání
Páně, Nov' rok), Svatý poko', svatá
oddanost. osv. kaz. XXX. (1893),111.

51. Salfický Fr. (Svátek Všech sva
'ch), Pokoj Kristův a pokoj světa.
azatel XV. (1908), 575.
52. Sedláček Petr (Neděle 1. po

Velikonoci), Kde nabýváme pokoje?
Posv. kaz. XXVII. (1890), 447.

53. Podlaha jan (Neděle IX. po sv.
Duchu), Kterak dosáhneme pokoje
s Bohem. Posv. kaz. IV. (1867), 675.

54. Ondrák Prokop (Neděle IX. po
sv. Duchu), Pokoj s Bohem, s sebou
a s bližním. Posv. kaz. II. (1865), 647.

55. Novák Václav (Neděle 1. po
Velikonoci), Radostný a blažený život
vede jen ten, kdo má pokoj s Bohem,
s sebou samým a s bližním svým. Posv.
kaz. vu. (1870), 359.

56. Šimerka Václav (Neděle V. po
Zjevení Páně), Dobré jsou bouře, lepší
však pokoj, toho ale nebude bez víry.
Posv. kaz. II. (1865), 172.

57. Pecháček Frant. (Neděle 1. po
Velikonoci), jak a čím nabýváme pra—
vého srdce pokoje? Posv. kaz. XVIII.
(1881), 443.

58. janu a Václ. (Neděle I. po Ve
likonoci), ím získati můžeš sobě po—
koj srdce? Ziv buďspravedlivě! Posv.
kaz. V1. (1869), 317.

59. _lanuča Václ. (Neděle 1. po Velikonoci), ím získati sobě můžeš po
koj srdce. „Obmezuj své žádosti!“
Posv. kaz. VII. (1870), 372.

60. Vaněček Fr. (Neděle [. advent
ní), Pokoj s Bohem, s sebou i s bliž
ním. RD. XV. (1908), 1.

61. Souhrada _los. (Hod Boží vá
noční), Největším darem pro člověka
jest pokoj. Posv. kaz. XXII. (1885), 64.

62. Barták Jan (Neděle 1. po Veli

lligšloci), O pokoji. Kazatel II. (1895),
63. Daneš Fr. (Neděle 1. po Veliko

noci), Co člověku béře pokoj duše.
Past. VIII. (1888), 339.

c) 0 svobodě.
1. Míka jos., Cyklus čtyř kázání

o svobodě lidské (Neděle [. adventní),
Co jest pravá svoboda? — (Neděle II.
adventní), Pravá svoboda oproti falešně
svobodě. —- (Neděle lIl. adventní),
Ohrožená svoboda lidská potřebuje
opory vnější i vnitřní : one' nalézá v zá
koně Božím, této v milosti Boží. -—

415

(Neděle IV. adventní), Opora svobody
naší vnitřní je milost Boží. RD. XIV.
(1907), 2.

2. Šindelář (Neděle xxu. po sv.
Duchu), V čem záleží pravá svoboda?
V podrobení vášni, v poslušnosti zá
konům příslušné, v šetření cizí svobody.
Posv. kaz. XIV. (1877), 830. '

3. Malý Fr. (Neděle III. adventní),
O svobodě. Kazatelna IX. (1910), 40.

4. Pryč Alfons (Neděle IV. postní),
Pravá svoboda. Kazatel III. (1896), 61.

5. Bílý jan Ev., Dr. (Neděle 111.po
Zjevení Páně), Svobodná vůle člo
věkova. Posv. kaz. VII. (1870), 138.

6. jirásko Frant. (Neděle IX. po sv.
Duchu), Máme svobodnou vůli a jak
jí užívati. Kazatel XV. (1908) 435.

7. Coufal Tom. (Neděle VII. po sv.
Duchu), O vzdělání vůle sebezapře
ním. Kazatelna VII. (1908-9). 380.

8. Veselý Jan A1. (Neděle V. po sv.
Duchu), Svoboda mravů a církev sv.
Kazatel V1. (1899), 274. _

9. Otman Karel (Svátek sv. Stě
pána), Není pravda, jak materialisté
tvrdí že člověk nemá svobodné vule.
RD. lv. (1897), 76.

d) 0 ctnosti vůbec; o dobrých
skutcích.

1. Cejpek jos., Křesťanský život
Kázal při večerní pobožnosti v oktávě
sv. Cyrilla a Methoda r. 1898 u Mi
noritů v Brně. Kazatel V. (1898), 603.

2. Otman Karel (Slavnost Narození
blah. Panny Marie), tvero jest na
rození, jímžto rodíme se k životu.
Posv. kaz. III. (1866) 766.

3. Podlaha jan (Neděle 1. v postě),
Z čeho a čím má duše lidská živa

tfýttši' má—li právě žití? RD. V. (1898),7
4. Víntera Václav (Neděle IV. po

Velikonoci), Křesťana vezdejší pouť.
Kazatel V1. (1899), 204.

5. Holý Jan Nep. O. S. N. (Slavnost
Porciunkuly), Kdo je řádný křesťan?
RD. VII. (1900), 600.

6. Dostal Alois (Slavnost Zjevení
Páně), O cestě křesťanského života.
Posv kaz. XXVIII. (1891), 119.

7. Otman Karel (Neděle XIII. po sv.
Duchu), Cesta prostřední jest sice nej—
těžší, ale přece nejlepši. Posv. kaz. VIII
(1871), 712.

8. Roškot an (Slavnost Nanebe
vstoupení Pán ), Čím opatřiti se sluší



416

na pouti vezdejší křesťana, chce-lí cíle
dojití. Posv. kaz. III. (1866), 438.

9. írásko Frant. (NejsvětějSloTro
jice oží), jak máme rozumu, vule a
citu užívati, abychom s Troj'edlnym
Bohem se spojili a tak dosáhi blaha
časného ivěčného Kazatel VII. (1900),
259.

10. Halabala Methoděj, Považuj 8

ŽŠ? poutníkem na zemi! Bl. XL. (1890),
11. Slavíček Ant. (Neděle Devítnik),

K čemu jsem povolán a kterak do—
sáhnu téhož povolání ? Kazatel IX.
(1902), 37.

12. Kulda B. M. (Neděle Devítník),
Povolání člověka. Posv. kaz. IX. (1872),

13. Diviš Frant. (Neděle IV. po Ve
likonocí), Kam 'deš? jaké jest chování
tvé, co činíš? osv. kaz. II. (1865), 442.

14. Podlaha Jan (Slavnost Porciun
kuly), Křesťan má svatě žití a světem
pohrdati. Posv. kaz. V1. (1869), 647.

15. Kousal Jos. (Neděle VII. po sv.
Duchu), O těch, kdož uposlechli slova
Spásy. RD. X. 1903 ,

16. [anonym a den Posvěcení
chrámu Páně nazvaného Porciunkula),
1. Které cesty vedou k spasení? 2.
Zdaž všickni jimi kráčejí? Bl. XLIV.
(1894), 324.

17. Beneš Třebízský Václav (Na
neděli Ill. po sv. Duchu), Dlužno všude
a ve všech života okolnostech jíti ce—
stou přímou. Past. 11. (1882), 534.

18. Forst Augustín (Slavnost Por
ciunkuly v klášteře bechyňském), Cesta
růžová a cesta trnová. Posv. kaz. V.
(1868), 670.

19. Šicha jan (Neděle xx1v. po sv.
Duchu), Cim se říditl má lodička na

šglěo života? Posv. kaz. XXVIII. (1891),8 .
20. P. Sales O. S. N. (Neděle IV.

po Zjevení Páně), Na plavbě života
našeho budiž nám veslem kříž, prů
vodčí hvězdou svědomí a kotvou na
děje. Posv. kaz. XXVI. (1889), 198.

21. Bartoš Frant. (Neděle V. o sv.

Duchšž), Pravá života blaženost. osv.kaz. V1. (1879), 605.
22. Pospíšil jos. (Neděle 1.adventní),

O sebezáporu. Z cyklu řeči o křest.
dokonalosti. Kazatelna IV. (1905-6), l.

23. [anonym] (Kázání na den sv.
Václava), Co znamená: 1. zapříti sebe
samého, 2. Kříž svůj nésti a 3. Krista
následovati. Past. V. (1885), 641.

Homiletika.

24. [anonym] (Kázání na svátek sv.
Václava), Co znamenají slova: 1. za
při sebe sám a 2. vezmi kříž svůj a
následuj mne. BI. XLV. (1895), 420.

25. Ben. Ant. P. (Slavnost Obřezáni
Páně), O sebemrtvení. RD. 1.(1894), 82.

26. Ehl _los. (Slavnost sv. Václava),

SŠŠJezapírání. Posv. kaz. XVI. (1879),
27.oGrydil Fr. (Neděle lV. postní),

O zpusobu a potřebě umrtvováni sebe.
Kazatel VIII. (1901), 75.

28. Holý an Nep. Jos., dle Buda
(Neděle XXII. po sv. Duchu), Smrt
před smrtí. Odumírání světu I. jak
jest nutné a . jak se díti má.] RD. XI.
(1904), 803.

29. Čermák Václ. (Neděle Ill. ad
ventní), Zivot kající. Posv. kaz. XXVIII.
(1891), 25.

30. Šícha jan (Neděle XXIV. pe sv.
Duchu, IV. po Zjevení Páně), Ceho
třeba, bychom nezahynuli v bouřích
života? Kazatel VI. (1899), 540.

31. janura Václ. (Neděle IV. po sv.
Duchu), Dobrý a zly rybář lidský. [1.
Jakým způsobem nás zlý r bář, ďábel,
a 2. jakým způsobem nás obrý rybář,
Kristus Pán, získati chce.] Posv. kaz.
V1. (1869), 496.

32. Krejčí Alois (Neděle XVIII. posv. Duchu , Proč máme se zlého varo

vaši a činiti dobré ? Kazatel XVII. (1910),47
33. Sip Fr. (Neděle XXVI. po sv.

Duchu), Kterak uprostřed bezbožných
živu býti přísluší, ab chom nakažení
nebyli. Posv. kaz. X VIII. (1891), 910.

34. Melka Ant., dle Baugaua'a (Ne
děle XXIV. po sv. Duchu), Dobří lidé
zachraňují svět. Kazatelna II. (1903
1904), 486.

35. Košťál Frant. Jíří (Neděle Ill. po
sv. Duchu), Lidé zlí kazí dobro, ale
třeba následovatí Christa a nelekati se
zloby. Posv. kaz. XXIX. (1892), 577.

36. Markrab Klem. (Neděle IV. ad
ventní), Nikdo není docela ujištěn

góslěm ospravedlnění. Kazatel II. (1895),
37. Sládeček Alois, dle 7. Zallnera

(Neděle 11.v postě), O některých znám—
kách, z nichž soudítí lze, že patříme
mezi vyvolené. RD. XI. (1904), 179.

38. Malý Frant. (Neděle XIX. po sv.
Duchu), Vyvolení. [Naději na vyvolení
mají ti, kdož mají: 1. radost ze slova
Božího, 2. lásku k modlitbě, 3. touhu

231milosti.] Kazatelna VIII. (1909-10),



Homiletika.

39. [anonym (Reč na neděli XIX.
po svatém Duc u , O obnově křesťana
duchem Božím. l. 111.(1849), 351.

40. Zajíc Jos. (Neděle po Narození
Páně), Jak žítí musí křesťan, má-li

Christus ne ku gádu, ale ku povstání
jeišm sloužiti?11

41. Melka Ant. (Neděle XXVI. po
sv. Duchu), Náboženství Ježíše Krista
má prostoupit celého člověka: jeho

rozum, jeho vůli, jeho hlavu, jeho srdce.Kazatelna Vlll. ( 909-10), 542.
42. Franěk Frant. (Slavnost Zvěsto

vání Panny Marie), Co činiti máme,

abychom i má milosti Boží plni byli.Posv. kaz. XI . (1882), 339.
43. Markrab Klem. (Zvěst. Panny

Marie), Jak šťasten, kdo ži'e ve stavu
posvěcujíci milosti Boží. azatel III.
(1896), 164.

44. Verus, dle Walfgartma (Nepo
skvrněného početí P. Marie), Zachovej
si posvěcující milost! (Skizza.) Kaza
telna . (1910), 34.

45. ubrt Fil. (Na den Všech sva
tých), Jestli je možno žíti dle evan
gelia. Kazatelna Vl. (1907-8), 486.

46. Mrázek Lad. (Neděle XIV. po
sv. Duchu), Dvojí štěstí, které přináší
život dle zákona Božího. Kazatel XIV.
(1907), 469.

47. Vintera Václ. (Slavnost Všech
svatých), Nebe na zemi. [Plněním vůle
Boží nalézti lze nebe na zemi.] Kaza
tel X. (1903), 506.

48. Krejčí Alois (Slavnost Všech

svatých), Kdo jest svatým? KazatelXVI . (1910), 584.
49. Pospíšil Jos. (Všech svatých),

Svatí lidé. (Svatý jest ten, kdo plní
svědomitě povinnosti své k Bohu,
k bližnímu a k sobě.] Kazatelna Ill.
(1904—5), 506.

50. Kubíček Ant., Dr. (Neděle X. po
sv. Duchu), Plň věrně povinnosti sv.
náboženství a šťasten budeš v životě

i ngdnou při smrti. Kazatel 111.(1896),a

51. Kocábek Jakob Fr. (Neděle lil.
po Zjevení Páně), Bohu záleží na vni

Štšrnéčistotě naší. Posv. kaz. XÍV. (1877),4.
52. Pazderka Jos. (Svátek Nejsvě

tější Trojice), Křesťan jest chrám Nej
světější Tro íce. Kazatel Ill. (1896), 254.

53. Hakl oh. (Slavnost Posvěcení
chrámu Páně), I my, jsouce chrámy
Božími, máme sebe posvěcovati. Posv.
kaz. XXI. (1884), 885.

Bibliografie.

osv. kaz. XX. (1883),.
ítých), Můžeme svatými býti. Posv. kaz.

417

54. Horský Rud. (Na den Všech
svatých), V čem svatost spočívá. Past.
III. (1883), 735.

55. Daneš Fr. (Neděle XIX. po sv.
Duchu), Roucho svatební. Past. Vl.
(1886), 652.

56. Pavla jan (Slavnost Všech sva

l. (186 ), 881.
57. icha Jan (Slavnost Všech sva

tých), Můžeme svatgými státi se. Posv.kaz. XXIX. (1892), 27.
58. Koudelka Alois (Svátek Všech

sva 'ch), I. Všichni máme býti svatými,
II. vsichni můžeme býti svatými. RD.
V1. (1899), 761.

59. Kameš Voit. (Svátek Všech sva
tých), Jsme povinni státi se svatými.
RD. l. (1894), 813.

60. Thein Ant. (Neděle Vl. po Ve
likonoci), Troji věk: zlatý, stříbrný,
hliněný [mravní stav člověka v útlém
mládí, ve věku dospívajícím a dospě—
lémJ. Kazatelna l. (1902-3), 320.

61. Melka A., dle Merc/zlem (Neděle
1. po Zjevení Páně), Jak se mají trá
vití léta mladosti. Kazatelna l. (1902-3),
12"O.

62. Drábek Jan (Neděle XIX. po sv.
Duchu), Příklady svatých dítek, mlá
dencův a panen. Kazatel ]. (1894), 502.

63. Drábek Jan (Neděle XX. po sv.
Duchu), Příklady sv. mužův a žen.
Kazatel ]. (1894), 518.

64. Drábek Jan (Neděle XXI.po sv.
Duchu), Příklady svatých starcův a
vdov. Kazatel [. (1894), 526.

65. Souhrada Jos. (Neděle XXV.po
svatém Duchu), Svatí na zemi [ne
vinné dítky, 2. panny a panicové, 3. tí,
kdož konají milosrdné skutkyj. Posv.
kaz. XlV. (1877), 889.

66. Vintera Václ. (Neděle X1. 0 sv.
Ducha), Posvěcujme smysly sv . Ka
zatel IX. (1902), 390.

67. Markrab Klem. (Slavný den
Všech svatých), Není nemožno býti
ctnostným. Kazatel IV. (1897), 502.

68. Drábek Jan (Neděle 1. po De
vítníku),Z jakých semen strom svatosti
vyrůstá. Kazatel X. (1903), 46.

69. Ptáček Jan (Neděle VII. po sv.
Duchu), Na čem závisí plodnost stromu

a 'akost šeho ovoce? Kazatelna IV.(1 5—6), 98.
70. Drábek Jan (Neděle XXV. po

svatém Duchu), Některá zrnka hoř
čičná ze zahrady Boží [a) slovo Boží,
b) krátké modlitbyapobožnosti, c) ne
patrné skutky dobré a záslužné, d)

27



418

vzbuzování dobrého úmyslul. Kazatel
III. (1896), 548.

71. Šimerka Václ. (Neděle X_KIV.
po svatém Duchu), Z malych příčin
veliké následky v dobrém 1 ve zlem.
Posv. kaz. X. (1873), 945.

72. Vintera Václ. (Neděle 1:advent
ní), Odění světla [a) posvěcujici milost
Boží, b) živá víra, c) Kristus ]ežíš
sám]. Kazatel VII. (1900), 558.

73. Doležal Em. (Neděle Vl. po Ve
likonoci , Křesťanská dokonalost. Posv.
kaz. X V. (188%), 454.

74. Melka Ant., dle Felixe (Neděle
IV. po svatém Duchu), O dokonalosti
křesťanské. Kazatelna Ill. (1904-5), 389.

75. Baar _Ios. (Neděle XXIV. po sv. 338
Duchu), O křesťanské dokonalostí. RD.
Vlll. (1901), 765.

76. Dusil Frant. (Kázání na slavnost
Porciunkuly), O křesťanské dokona
lostí. ast. X. (1890), 538.

77. ubrt Filip (Neděle XII. po sv.
Duchu), Snaha po křesťanské dokona
lostí. Kazatel XVM. (1910), 414.

78. Novák Václ. (Nedele l. po Zje
vení Páně), V čem prospívati má kře
sťan-katolík? Posv. kaz. XI. (1874), 138.

79. Míka Jos. (Neděle 1. po Zjevení
Páně), Prospívání v dokonalosti. RD.
XV. (1908), 115.

80. Kofránek _Ios. (Neděle 11. po
Devítníku), Dokonalost dle Zákona Bo- .—
žího jedině ku Spasení prospívá. Posv.
kaz. XIV. (1877), 190.

81. Pokorný Frant. (Neděle 1. po
Zjevení Páně), Tři rady evangelické.
Posv. kaz. VlI. (1870 , 118.

82. Klíma Frant.
Duchu), Jak veliká jest odplata těch,
kdož z lásky ke Kristu vše opouštějí.
Kazatel lll. (1896), 325.

83. Šíp Frant. (Neděle xx1v. po sv.
Duchu — Vl. po Zjevení Páně), Do
konalostí jen znenáhla dosíci lze. Ka
zatel. VII. (1900), 539.

84. Podlaha Jan (Neděle V. po sv.
Duchu), O pokroku. [O pokroku pra
vém, t. j. náboženském a mravním.]
Past. Vl. (1886), 530.

85. Markrab Kl. (Neděle XXVI. o
sv. Duchu), Pokrok. RD. (1907), 78,7.

86. Vintera Václ. (Neděle Vl. po sv.
Duchu), V dobrém setrvejme. Kazatel
X. (1903), 331.

87. Baar Jos. (Neděle II. po Veliko
noci), 0 vytrvalosti. RD. V. (1898) 385.

88. Melka Ant., dle Maxmiliana,ó vy
trvalosti v dobrém. Kazatelna VII.(1908

909 360.!

eděle IV. po sv. 479

Homiletika.

89. lrsa Jan ].,ThC., dle něm.(Ne
děle větná), O vytrvalosti vdobrěm.
Kazatelna IX. (1911), 268.

90. Ptáček jan (Neděle XXI.po sv.
Duchu), O vytrvalosti v dobrém. Ka
zatelna V. (1906-7), 472.

91. Grydil Fr. (Neděle l. po svatém
Duchu), O setrvání vdobrém. Kazatel
IV. (1897), 241.

92. Grydil Fr. (Neděle XXVI. a po
slední po svatém Duchu), O setrvání
v dobrém až do konce. Kazatel VIII.
(1901), 536.

93. Bezdíček an (Pondělí veliko
noční), Prospěc vyplývající ze setr
vání v dobrém. Posv. kaz. III. (1866),

94. Winkler _los. (Neděle 111.po sv.
Duchu), O pokleslosti v dobrém. Ka
zatelna Vlll. (1909-10), 264.

95. Musil Frant. (Neděle lV. po Z'e—
vení Páně), Duševní spánek sprave li—
vého. Posv. kaz. XVI. (1879), 162.

96. Ježek ]. (Neděle Xl. po svatém
Duchu), Effeta, otevři se Loko, II.ucho,
lll. ústa! Past. XII. (1892), 513.

97. Daneš Fr. (Neděle Il. po Devít
níku), Od jasného vidění toho, co vi
děti, poznávání a vědění toho, co znáti
máme, závisí slušné, patřící na nás
jednání a od toho jednání naše obla
žení. Past. IX. (1889), 145.

98. Grydil Fr. (Slavnost sv. Miku
láše), Buďme štědrými k Bohu, bliž
nímu a sobě. Kazatel X. (1903), 543.

99. Vaněček Fr. (Neděle 11.po sv.
Duchu), Clověk, co mu mílo, koná, —
co nemilo, omlouvá. RD. XII. (1905),

100. [anonym] (Kázání na pondělek
svatodušní), Vyvrácení tvrzení, „že
dosti jest na tom, když jest člověk

poctivým, to že jest negepší ze všechnáboženství, to ze úpln postačuje. Bl.
XLlI. (1892), 228.

101. Podlaha an (Neděle II]. po
Velikonoci), Bu me živou a úrodnou
ratolestí na vinném kmeni, jímž jest
Kristus. Posv. kaz. XXII. (1885), 400.

102. Podlaha Jan (Slavnost sv. Ště
pána), Jaké obeti musíme přinášetl,
máme-lí se Bohu libiti, svatým1 se
státi a spasení býti? Posv. kaz. XXll.
(1885), 77. _

103. Vaněček Fr. (Nedele VI. p_o
Velikonoci), Zivot náš má býti sve—
dectví Páně, RD. XV. (1908), 441.

104. Daneš Fr. (Neděle XIV. po sv.
Duchu), „Duchem choďme“ 1. ve Ve
leduchu, skrze něhož všechno jest, 2.



Homiletika.

k pouhým duchům, 3. k duchům osví
cen m, 4. k Duchu svatému. Past. VIII.
(1 ), 578.

105. Šicha Jan (Slavnost Nanebe- 657
vzetí Panny Marie), Kéž bychom 1my
nejlepší stránku vyvolili! Posv. kaz.
XXVII. (1890), 711.

108. Lešenár Mat. (Neděle Xll. po
svatém Duchu), Blahoslavené oči (1.
kteréž na dobrý příklad hledí a od
zlého'příkladu se odvracejí, 2. oči po
čestne, 3. oči kající, 4. oči milosrdné),
Posv. kaz. XXV. (1888), 670.

107. Zuman L. (Kázání na den Na
nebevzetí Panny Marie), en jednoho
jest potřebí, co se dotýce 1. našeho
m'yslení, 2. naší žádosti, 3. našeho jed
naní. Past. IV. (1884), 533.
_ 108. Vaněček Fr. (Neděle V. po Ve

likonoci), Náboženství čisté a nepo
skvrněné jest: l. pojímati v uzdu ja
zyk svuj, 2. navštěvovati sirotk ; 3. a
ne oskvrněna sebe zachovati. R . XV.
(1 8), 425.

109“ [anonym] (Reč na neděli Vl. po :Duchu), O pravé aliché spravedlnosti.Velíkonoci), Církev nás vyzývá: l.
buďte opatrní; bděte na modlitbách;
3. spolecnou mezi sebou lásku mějte.
Bl. Ill. (1849), 193.

110. [anonym] (Kázání na neděli V.
po svatém Duchu), V čem spravedl

nošt křesťana pozůstává. Bl.XLl. (1891),24 .
111.Beneš-Třebízský Václ., dle sta

rého českého kázání (Na neděli Vlll.

BO svatém Duchu) O spravedlnosti.ast. III. (1883), .
112. Mikan Jan, ThC. (Neděle XXI.

Ro svatém Duchu) O spravedlnosti.azatelna Vll. (190 —9),487.
113. Klima Fr. (Neděle V. po sva

tém Duchu), Spravedlnost křesťanská.,
Posv. kaz. XXVlIl. (1891), 560.

114. Herčik _lan (Neděle V. po sv.
Duchu), O křesťanské spravedlnosti.
RD. VII. (1900), 529.

115. Vaněček Fr. (Neděle V. po sv.
Duchu) O křesťanské spravedlnosti.? . , .. ,

ctnostmi musme naplniti lampy svehoRD. XI . (1905), 503.
'116. ježek ]. (Neděle X. po sva—

tem Duchu), O křesťanské spravedl
nosti. Kazatel V. (1898), 377.

117. janonyml (Řeč na neděli V. po
svatém Duchu), O spravedlnosti kře-'
stanské. Bl. 11. (1848), 265.

118. [anonym] (Kázání na neděli V.
po svatém Duchu), V čem spravedlnost

žígsťanská pozůstává? Bl. XLl. (1891),

419

119. R chlik Frant. (Neděle V. po
svatém uchu), V čem záleží pravá
spravedlnost? Posv. kaz. XXI. (1884),

IŽO.Šicha Jan (Neděle V. po sva

tém Duchu Hojnější sgravedlnost.Posv. kaz. XIX. (1892), 27.
121. Šicha Jan (Neděle V. po sva

tém Duchu), Po čem poznává se spra
vedlnost pravá? Posv. kaz. XXIX.
(1892), 630.

122. Podlaha Jan (Neděle V. po sv.
Duchu), V čem záleží spravedlnost

hgíná a dokonalá. Posv.kaz.lV. (1867),5
123. Vaněček Fr. (Neděle XXVI. po

svatém Duchu), Co jest spravedlnost

sa v čemsšest hlad po ní. RD. XIV.(1907), 7 .
124. [anonym] (Ranní kázání na ne

děli po Božím Hodě vánočním), Spra
vedlnost a bohabojnost je základem
šťastného &pokojného stáří. Bl. XXXVlIl.
(1888), 561.

125. Herčík Jan (Neděle V. po sv.

Posv. kaz. xxx. (1893), 547.
126. Tomíček Boh. (Neděle V. po

svatém Duchu),Spravedlnost farisejská
— a Spravedlnost křesťanská. RD. IV.
(1897), 515.

127. Horský Rud. (Na neděli XXll.
po sv. Duchu), Kdo poctivec ——kdo
pokrytec. Past. 111.(1883), 729.

128. Kulda B. M. (Slavnost Všech
svatých), Osmero blahoslavenství. Posv.
kaz. XXX. (1893), 910.

129. Vaněček Fr. (Neděle IX. po sv.
Duchu), O ctností. RD. XII. (1905), 563.

130. Vaněček Fr. (Neděle X. 0 sv.
Duchu), Důstojnost ctnosti. R .XII.
(1905), 581.

131. Novák Václ. (Neděle Devítník),
' Co má povzbuzovati a povzbuzuje ka
tolíka k ctnosti a k dobrým skutkům.
Posv. kaz. Vlll. (1871), 176.

132. Doležel Jan (Neděle XXVll. a
poslední po svatém Duchu), ]akými

života. Posv. kaz. XXV. (1888), 915.
133.Verus, dle Klaun: (Neděle XXV.

po sv. Duchu), Máme ve ctnosti stále
růst. Kazatelna 11.(1903-4), 493.

134.Verus, dle Manuela (Neděle XIV.
o sv. Duchu), Učme se od květin

fctnostemL (Skizza.) Kazatelna 11.
(1903-4), 410.

135. Souhrada šos. (Slavnost svatého Jana Křtitele , Ctnost činí velí.



420

hřích bídníky. Posv. kaz. XXVI.
1 533.

( 1362'K. v. (Neděle 1.po Velikonoci),
Může-ll bez víry o ravdová ctnost mm
a co ctnost bez Viry jest? Kazatel VI.
(1899), 185.

137. Dostál Al. (Neděle _Vl. po sv:
Duchu), Křesťan jest povmen vésti
ctnostný život. Kazatel IV. (1897), 349.

138. Simůlrex [ irásko Er.], dle Dr.Klasena, avn ctnosti ovoce na
stromě křest. života. Kazatel XVI.
(1909), 405. ,

139. Diviš Frant. (Slavnost svatych
Tří králů), Hvězdami na zemi jsou
ctnosti křesťanské. Posv. kaz. III.
(1866), 93.

140. Simplex [Jirásko Frant.), dle
Dra Klasezza,Pravá ctnost pronika duši.
Kazatel XVI. (1909), 414.

141. Purm jos. (Slavnost sv. jana
Nepom.), Ctnost oblažuje již zde na
zemi. Posv. kaz. XXI. (1884), 470.

142.]irásko Frant., Ctnostný život
nejkrásnější píseň. Kazatel XVI. (1909),
409

143. Dostál Alois (Slavnost Všech
svat'ch), Vítězství ctnosti. RD. IV
(189 ), 761.

144. Stelnochr lgn., Dr. (Kázání na
slavnost Panny Marie Sněžné), l. jak
nutnou ctností est čistota duše, 2.
které jsou prost edky k dosažení a za
chování jejímu. Kazatel X. (1903), 413.

145. Malý Fr. (Neděle XXV. po sv.
Duchu), Pravda, spravedlnost a láska.
Kazatelna VIII. (1909-10), 537.

146. Sedlák Martin (Neděle 1. po
Zjevení Páně), O ctnostech hlavních.
Posv. kaz. XX. (1883), J69.

147. Otman Karel, Ctvero řečí ad
ventních o čtveru hlavních ctnostech.
Posv. kaz. XXIV. (1887), 40.

148. Grydil Frant. (Slavnost svaté
Kateřiny), O ctnostech základních. Ka
zatel (1895), 533.

149. Vaněk Fr. B. (Sv. Tří králů),
O náboženské horlivosti. Kazatelna lll.
(1904-5),_105.

150. Sicha _lan (Neděle XXIV. po
sv. Duchu), Rozšiřujme království Boží.
RD. 11. (1895), 840.

151. Kolář Martin (Neděle V. po
Zjevení Páně), Katolický křesťan při
spěje k vyhlazení koukolu bludu a ne—
pravosti : 1.vzorným životem, 2.0 rav
dovou láskou. RD. VII. (1900), 1 8.

152. T. P. (Neděle 1. po Devítníku),

gg? křesťanská. Posv. kaz. H. (1865),

kán

Homiletika.

153. Sip Frant. (Hod Boží svato—
dušní a spolu slavnost sv. jana Nepo—
muckého), Duch křesťansk' jest duch
síly. Posv. kaz. XVII. (1880 , 485.

154. Gótschner Jan (Svátek sv. Jana
Nepomuckého), O křesťanské stateč—
nosti. RD. X. (1903), 393.

155. Thein Ant. (Svatého Štěpána),
O křesťanské statečnosti. Kazatelna VI.
(1907-8), 90.

156. Ku ka Jos., Dr. (Naroz. sv. jana
Křtitele), křesťanské statečnosti. Ka
zatel IV. (1897), 257.

157. Koranda Václ. (Slavnost sv.
Václava), O křesťanské statečnosti. Ka—
zatel X. (1903), 459. v

158. Grydil Frant. (Slavnost sv. Stě—
pána, prvomučeníka), O křesťanské sta
tečnosti. Kazatel IX. (1902), 585.

159. Mikan Ant. (Neděle lll. adv.)
O křesťanské statečnosti. Kazatelna VII
(1908-9), 73.

160. Pospíšil Jos. (Neděle L adv.),
O křesťanské statečnosti. Kazatelna V.
(1906-7) 1.

161. ospíšil Jos. (Neděle I'v'. aci-..
ventní), Kresťanství a hrdinná mysl.

,
.

' Kazatelna Vl. (1907-8), 59.
162. Vohnout Fr. (Neděle XXI. po

sv. Duchu), V čem křesťanská sta
tečnost záleží. Past. !. (1881), 761.

163. Nechvíle Jos. (Neděle ll. ad
ventní, ranní výklad), Dlužno dle přl
kladu sv. Jana Křtitele pravdu, právoa
ctnost hájiti. Posv. kaz. XXV. (1888),24.

164. Otman Karel (Slavnost Zjevení
Páně), O moudrosti. Posv. kaz. XXIX.
(1892), 118.

165. Kofránek Jos. (Slavnost sv.
Václava), O moudrosti. Posv. kaz. XXVI.
(1889 , 788.

1 . Horský Rad. (Slavnost Zvěsto

vání Panny Mari? O pravé moudrosti. Posv. kaz. x ív. (1887), 362.
167. Halfar Frant. (Před Popeleční

středou), V čem záleží pravá moudrost
křesťanská. Posv. kaz. XXV. (1888), 260.

168. Dostál Al. (Neděle VIll. po sv.
Duchu), O křesťanské opatrnosti. Posv.
kaz. X. (1890), 513.

169. Dostál Al. (Neděle III. postní ,
O křesťanské opatrnosti. Kazatel M
(1896), 58.

170. Ptáček jan (Neděle XXIV.(posv. Duchu), Opatrnost v malém. La—
zatelna IV. (1905-6) 547.,

171. Dudlík Ant. (Neděle VIlI. po sv.
Duchu), !. Opatrnost světská; Il. opatr—

„nost křesťanská. RD. IX. (1902), 510.



Homiletika.

172. Pfeifer Jan (Slavnost sv. Bar
toloměje), Dobrota srdce. Posv. kaz.
XVII. (1880), 743.

173. Bartoš Fr. (Neděle XIV. po sv.
Duchu), Křesťanskádobrota. Posv. kaz.
XV. (1878), 770.

174. Coufal Tom. (Neděle poslední 3
po sv. Duchu), O bdělosti. Kazatel XIV.
(1907), 595.

175. Pohunek Fr., dle Ant. Cimie
lowrkz'ega (Kázání na neděli XXIV. po
sv. Duchu). O bdělosti nad rozumem
a srdcem. Past. II. (1882), 827.
__176. Sokol Ant. (Slavnost sv. Kate
rmy), O potřebě křesťanské bdělosti.
Posv. kaz. I. (1864), 941.

177. Hellén Cyr., dle Freunda (Ne
děle XXIII. po sv. Duchu), O věrnosti.

Kazatelna IV. (1905-6), 542. VII178. Daneš Fr. (Neděle 0 sv.
Duchu), Po ovoci jejich poznate je.
[podle skutků poznává se člověk].Past.
(1880), 577.

179. Bartoš Frant. (Slavnost růžen
cová), V čem pravá krása spočívá
[a) v krásné duši, b) v krásných skut
cích). Posv. kaz. VII. (1870), 819.

180. Bartoš Fr. (Neděle Vl. po sv.
Duchu), Dobrý křesťan a dobré skutky.
Posv. kaz. X1. (1874), 609.

181.Pátek Bernard (Slavnost Obře
záni Páně), Vše co děláš, jen moudře
dělej, ahleď, jak to skončí. Posv. kaz.
xxvm. (1891) 107.

182. Hakl oh. (Neděle XXIV. po
sv. Duchu), Kterak a v čem Bohu se
líbiti a ovoce dobrých skutků v dávati
máme. Posv. kaz. XX. (1883), 5.

183. Vaněček Fr. (Neděle Vlll. po
sv. Duchu), Dobré skutky. RD. XII.
(1895), 557.

184. Grydil Frant. (Slavnost svaté
Alžběty, kněžny), O dobrých skutcích.
Kazatel IX. (1902), 528.

185. Hlavsa jan, (Neděle V. po Zje

vení Páněř, Co jsou dobré skutky? Ka—zatelna V . (1907—8), 174.
186. Hradil Jan (Neděle Vlll. po sv.

Duchu), O podstatě a záslužnosti do
brých skutků. Kazatel XIV. (1907), 423.

187. Lexa os. (Neděle XXVI. po
sv. Duchu), ravé dobré skutky jsou
jen ty, jež konáme 1. v Bohu, 2. pro
Boha, 3. s Bohem. RD. [. (1894), 826.

l88. Ptáček Jan (Neděle Vll. po
sv. Duchu), Dobré skutky jsou záslužné.
Kazatelna Vll. (1908-9), 376.

189.Vaněček Fr. (Neděle V. po sv.
Duchu), Kdy jest skutek záslužný. RD.
XII. (1905), 505.

421

190. Coufal Tom. (Neděle X. po
sv. Duchu), Kdy jsou záslužné dobré
skutky? Kazatel XVII. (1910) 397.

191. Thein Ant. (Neděle 1. po sv.
Duchu), Jak konati dobré skutk , aby
byly záslužné. Kazatelna II. (1 3-4),

84
192. Hellén Cyr. (Neděle 111.po Zjev.

Páně), Jak třeba konatí dobré skutky,
abychom jimi zasloužili si nebe? Ka
zatelna Vl. (1907-8), 151.

193. Coufal Tom., dle Dra. Kamah
t/zalem (Neděle Xli. po sv. Duchu),
Musíme činiti dobré skutky bychom
došli spasení. Kazatel x1v. (1907), 447.

194. Verus, dle Klaum (Neděle X.

20 sv. Duchu), ] ve stavu smrtelnéhoříchu nemáme opomíjeti dobrých
skutků. (Skizza) Kazatelna ]. (1902—
1903), 403.

195.Ptáček jan (Neděle IV. po Zjev.
Páně), O dobrých skutcích, vykonaných
ve stavu těžkého hříchu ve smyslu

'ilílg' a nevěry. Kazatelna VI. (1907-8),5
196. [anonym] (Kázání na neděli Xl.

po svatém Duchu), Nejhlavnější dobří
skutkové: 1. vzhledem na Boha —
modlitba, 2. vzhledem na sebe ——půst
a 3. vzhledem na bližního — almužna.
Bl. XLl. (1891 , 321.

197. Krátk K. (Neděle 11. po De—
vítníku), O postu, modlitbě a almužně.
Past. XII. (1892), 153.

198. Gótschner Jan (Neděle l. Vpo
stě), Dle příkladu Krista Pána musrme
se: ]. postiti, Il. milovati samotu, lII.
modliti se. RD. VII. (1900), 172.

199. Skalský V. M., z pol. dle Ka
.ř ara Bahama (Neděle poslední po SV.

uchu), O třech horách: o hoře milo
srdenství Božího, o hoře pokání a o hoře
bázně Boží. Kazatelna I. (1902-3), 493.

200. Dostál A1. (Neděle lV. po Zje
vení Páně), Neopomínejme malých do
brých skutků. RD. XII. (1905), 145.

201. Košťál Fr. jiří (V den svatého
]osefa), Proč veliká jest cena dobrých
skutku? Kazatel Vlll. (1901), 78.

202. Daneš Fr. (Na den slavný Se
slání Ducha sv.), Každý člověk dobrý
duchem zde zůstává mezi námi tím,
co dobrého vykonal. Past. [. (1881),457.

203. Kopecký Jos. (Neděle VI. po
sv. Duchu), U Boha'neplatí dobrý za
čátek, ale dobrý konec. Posv. kaz. XIV.
(1877), 568.

204. Koudelka Al. (Svátek Všech
svatých), Svatě žije každý, kdo ]. vše
v svatém úmyslu počíná, ll. kdo vše



422

svatě také provádí, lll. kdo v svatém
snažení až do konce setrvá. RD. V.
(1898), 785. _

205. [anonym] Reč o dobrém umyslu.
(Ku poctě královny máje Marie Panny.)
Bl. XXXVI. (1886), 212.

206. Gótschner jan, dle Rudigz'era
(Neděle IV. po sv. Duchu), O dobrém
úmyslu. RD. II. (1895), 542.

207. Theín Ant. (Neděle VIII.po sv.
Duchu), O dobrém předsevzetí. Kaza
telna V. (1906-7), 361.

208. [anonym] (Kázání na neděli IV.
po sv. Duchu), Dobrého úmyslu třeba
při našich pracích. Bl. XLI. (1891), 241.

209. jirásko Frant. (Neděle IV. po
sv. Duchu), O úmyslu dobrém, který
má provázeti naše práce. Kazatel VII.
(1900), 337.

210. Podlaha jan (Neděle V. po sv.
Duchu), Bez dobrého úmyslu není ani
sám v sobě dobrý skutek Bohu milý
a záslužný; a při zlém úmyslu jest
i malé provinění velikým hříchem;
musí se i oběti a dary z dobrého
úmyslu přinášeti. Past. XIII. (1893),396.

211. Markrab Klem. (Očištování
Panny Marie), 0 pravém úmyslu ři
dobrých skutcích. RD. XIII. (1906), 165.

e) 0 hříchu vůbec, o pokušení.
1. Podlaha jan (Neděle V. po sv.

Duchu), Jest cesta, která se zdá člo—
věku spravedlivou, ale konec její při—
vádí k smrti. Kazatel I. (1894), 332.

2.Špička Fr. (Slavnost Zjevení Páně),
Cestu k Bohu všichni znají, ale nekrá—
čejí všichni po ní. Kazatel III. 1896), 13.

3. Otman Karel (Neděle 11. po sv.
Duchu), Duše snadno pobloudí, ale těžce
navracují se. Posv. kaz. XXV.Q888),505.

4. Hoffman Štěpán (Nedele IV. po
Velikonoci), Některé překážky na cestě
ku spasení [1. zaviněná nevědomost
v náboženství, 2. nevěra, 3. nepravé
ceněni statků pozemských, 4. hřích

vůbeíě. Posv. kaz. XXVIII. (1891), 387.5. ulda B. M. (Neděle XIX. po sv.
Duchu), Povolání do království Chri—
stova a roucho nesvatební. Posv. kaz.
XI. (1874), 854.

6. Podlaha jan (Nanebevzetí Panny
Marie), 0 lehkomyslnosti, jež nechce

gšgcovati pro nebe. Past. Vlll. (1888),
7.. [anonym] (Řeč na neděli 11.po

Devítníku), O slepotě duchovní. 131.II.
(1848), 113.

Homiletika.

8. Dostál A1. (Neděle II. po Devít—
níku , O duševní slepotě. Posv. kaz.
XX II. (1890), 213.

9. Krejčí jakob (Neděle 11.po De
vítníku výklad ranní), O slepotě du..
ševní. Posv. kaz. xx1x. (1892), 169.

10. [anonym] (Kázání na neděli II.
po Devítníku), O duchovní slepotě. Bl.
XLV. (1895), 50.

11.P. Sales O. S. N., upravil dle ká
zání P. Lucio/fa Gregorz'adem O. S. N.
(Kázání o Hromnicich), O slepotě &
vidomosti duše. Bl. XLII. (1892), 33.

12. Kondelík Fr. (Neděle 11.po De
vítníku), Duchovní slepota ——její pří—
činy a léky. Posv. kaz. X1. (1874), 205.

13. ježek jan (Neděle V. postní),
O zaslepenosti. Past. XIII. (1893), 276.

14. Hakl Bohumil (Neděle VI. po
Vehkonoci), O zaslepenosti ducha. RD.
V1. (1899), 377.

15. Doležal Em. (Neděle V. vpostě),
Zaslepenost rozumu a zatvrzelost srdce.
Posv. kaz. ]. (1864), 257.

16. janura Václ. (Pondělí svato
dušní), jak veliká jest a čím se jeví

Záslepenost lidská. Posv. kaz. IX. (1872),4

17. Cág Frant. (Neděle II. po Devítníku), lepí jsme, žebráci jsme. Posv.
kaz. XIX. (1882), 207.

18. Podlaha jan (Neděle 11.po De—
vítníku), Duchovní slepota & chudoba.
Posv. kaz. IV. (1867), 241.

19. Barták jan (Reč o čtyřiceti'no
dinné pobožnosti), Duchovní slepota

řekáží mnohému, že netouží po Bohu.
osv. kaz. VII. (1870), 563.
20. Kulda B. M. (Neděle II. po De

vítníku), Slepota duchovní horší nad

Šápotu tělesnou. Posv. kaz. VII. (1870),
21. Podlaha jan (Neděle II. po De—

vítníku), V čem záleží zaslepenost hříš—
níku. RD. VIII. (1901), 168.

22. Šícha jan (Neděle IX. po svatém
Duchu), Slova Christova: „O kdybys
poznall“ řečena jsou mnohými za doby
naší. Posv. kaz. XXIX. (1892), 685.

23. Novák Václ. (Neděle XI. po sv.
Duchu), Nejsou-Ii mnozi duchovne hluší
a němí, a kteří jsou to? Posv. kaz. V1.
(1869), 642.

24. Rychlík Fr. (Neděle XI. po sv.
Duchu), Hluchota &němota obraz naší
vlastní bídy. Posv. kaz. X. (1873), 716.

25. Lhotský Mat., ThC. (Neděle XI.
po sv. Duchu), O duchovní němotč &

ghluchotě. Kazatel V. (1898), 380.



Homiletika. 423

26. Podlaha jan (Neděle XI. po sv. :telném hříchu. Kazatelna ]. (1902-3),
Duchu), O duševní hluchotě. Posv. kaz. 288.
xxu. (1885),733. 45. Šulc František, Dr., Cyklus:

27. Melka Ant. (Neděle 11. po sv. „Smrtaživot duše.“ Knihovna svatého
Duchu), Výmluvy křesťanů. Kazatelna Vojtěcha č. 17., Homíletické části č_.
IX. (1911), 342. Xlll., str. 244—278.: Hradec Kralove

28. Jirásko Frant. (Památka svaté 1903.
Kateřiny , Výmluvy hříšníků. Kazatel 46. Markrab Klement (_Kázánína
lX. (190 ), 537. svátek Neposkvrněného pocetí Marie

29. Ptáček Jan, z části dle franc. Panny), jediné pravé zlo jest hřích.
(Neděle Vl. o sv. Duchu), O výmlu- Bl. XLlV. (1894), 514.
vách hříchu. azatelna lll.(1904-5), 393. 47. Špička Petr (Neděle V. ostní),

30. Otman Karel (Neděle Vll. po sv. jediné zlo na světě jest hřích. D. lV.
Duchu), Řečo„člověk činící zlé sám (1897), 297.
za sebe nemuže“ jest pošetílá a ne- 48. Barták jan (Neděle XVIll. po
křesťanská. Posv., kaz. X. (1873), 635. svatěm Duchu), Největší zlo. Posv.

31. [anonym] (Reč na ned.Vll. po sv. kaz. XXX. (1893), 841.
Duchu , O hříchu. Bl. 111.(1849), 257. 49. Růžička Vojt. (Neděle XVlll. po

32. raněk Fr. (Neděle V. postní), svatém Duchu), Hřích největší zlo.

Co jest hřích, kolikerý jžst hřích a jaky Kazatel Vlll. (1901) 446.jest hřích. Posv.kaz.X vu. (1890),338. 50. Voříšek F. (Neděle v1. vpostě),
33. Coufal Tomaš, Podstata hříchův. Hřích jest největší zlo. RD. VII.(1900),

Kazatel XV. (1908), 538. 305.
34. Ptáček Jan (Neděle XXIV. po' 51. Gótschner Jan, dle Rudigz'era

sv. Duchu), O rozdílu mezi těžkým a (Neděle XXII.po svatém Duchu), Hřích

lehk'm hříchem. Kazatelna III. (1904- jest největším zlem [. ve svégodstatě,1905 , 532. 11.ve svých následcích. RD. ]. (1899),
35. Víntera Václ (Neděle XXll. po 716. ,

sv. Duchu), Zloba hříchu. Kazatel VI. 52. Poimon Fr. (Neděle V. postní),
(1899), 511. Hřích člověka vrahem Syna Božího.

36. Vaněk Fr. B. (Neděle VIII. po Kazatel III. (1896), 80. _
sv. Duchu), Mamost hříchu. (Skizza.) 53. Dostál Al. (Neděle 11.po Veh—
Kazatelna VIII. (1909-10), 387. konoci), Smrtelný hřích jest největsnm

37.Souhrada_los. (Nedělell.vpostě), neštěstím RD. ]. (1894), 333.Hříchu ohavnos. Posv. kaz. X. (1873, 54. [anonym] (Kázání na slavnost
332. Neposkvrněného početí nejbl. Rodičky

38. Bartoš Fr. (Neděle VII. po sv. Boží, Marie Panny), Jaké neštěstí uva
Duchu), Ohavnost hříchu. Posv. kaz. ' lují na sebe ti, 'enž o milost Boží se
XVI. (1879), 623. připravili. Bl. X lll. (1893), 513. .

39. Šíp Frant. (Neděle XXVII. apo- 55. ježek ]. (Pondělí velikonoční),
slední po svatém Duchu), Ohavnost Večer v srdci lidském. ll. Kdy na
hříchu smrtelného. Posv. kaz. XXX. . stává? II. co mívá v zápětíPI Past. X1.

(1893), 948. l (1891), 340.40. Kulda B. M. (Neděle XV. po sv. 56. Daneš Fr. (Neděle 1. adventní),
Duchu), Šerednost a záhubnost hříchu 0 noci duše (o stavu hříchu). Past. IX.
smrtelného. Posv. kaz. V. (1868), 761. (1889), 11. _

41. Markrab Klement (Slavnost Ne- 57. [anonym] (Kázání na nedělí

Roskvrněného početí blahosl. Panny XXV. po svatém Duchu), Blud ahřícharie), Hřích smrtelný jest ohavný a , jest duši tím, čím tělu morasmrt. Bl.
záhubný. Posv. kaz. XIX. (1882), 50. iXLl. (1891), 480.

42. Daneš Fr. (Neděle X. po svatém 58. Wiesner Jos. (Neděle Xlíl. po
Duchu), Šerednost nepravosti zjevujejsvatém Duchu), Hřích jest malomo
se nám tenkráte nejvíce, když ji vi-=cenství duše. Posv. kaz. XI. (1874),

díme na blízku ctnosti. Past. XII. (1892), ' 727.467. 59. Janovský Fr. (Neděle Xlll. po
43. K., ThDr. (Neděle Devítník), Co ' svatém Duchu), Malomocenstvitelesne

jest hřích smrtelný? Posv. kaz. XXlV. |i duševní. Kazatel XVII. (1910), 417
(1887), 188. 60. Rychlík Fr. (Neděle'DeVItmk),

44. Verus, dle Grarera (Neděle 11.=Hrozný jest hřích smrtelný. RD. Vl.
po Velikonocí), O stavu duše ve smr- ' (1899), 110.



424

61. Janovský Frant: (Neděle Ill. po
Zjevení Páně), Hřích jest hrozne ma
lomocenství duše. Posv. kaz. XXIX.
(1892), 138

62. Ptáček jan (Neděle ll. advent-E
ní , O duchovně nemocných. Kazatelna
VII. (1908-9), 49. .

63. Krejčí jos. (Neděle XVIII. po
svatém Duchu), O duchovním uzdra
vení. Posv. kaz. II. (1865), 830.

64. Odvalil Fr. (Neděle Xlll. po sv.
Duchu), Tvá víra tě uzdravíla [Ouzdra
vení z nákazy hříchul. Kazatelna VI.
(1907-8), 425.

65. Hrdina Karel (Neděle V. po
Zjevení Páně) Duchovní spánek. Ka
zatelna IX. (] 11), 159.

66. Podlaha Jan (Neděle XXIII. po
svatém Duchu), O duchovním spaní a
o duchovní smrti, čili o hříšněm spánku.
RD. IV. (1897), 775.

67. Novotny Jos. (Neděle II. po Ve
likonoci , Ztracená ovce — duše kře
sťana. azatelna IX. (1911), 270.

68. Vaněček Fr. (Neděle XXV. a
poslední po sv. Duchu), Zkáza jeru—
salema & zkáza duše. RD. Xlll. (1906),
821

69. Medňanský Martín (Neděle 111.
po svatém Duchu), Bídný stav hříš

níka. Posv. kaz. V1. (1869) 492., 70. Brůha Václ. (Nedě e Ill. postní),
Uvaha o slovech: jsou poslední věci
člověka toho horší než první. Posv.
kaz. V1. (1859), 199.

71. Váchal V. M., dle Rez'tímaz'ra
(Neděle IV. adventní), Srdce hříšníka
jest pouští. RD. XV. (1908), 25.

72. Víntera Václ. (Neděle XVIII.po

svatém Duchu), hgšlenka na minulost,přítomnost a bu oucnost u člověka

hříšného. Kazatel V1. (1899), 433.73. Krejčí Al. (Neděle Il . adventní),
Kdo činí hřích, jest nepřítelem duše
své. Kazatel XV. (1908), 626.

74. Bartoš Frant. (Neděle XXI. po"
svatém Duchu), Clovek sám sobě ne

pšlgelem bývá. Posv. kaz. IX. (1872),8
75. Ko ecky' Jos. (Pondělí svato

dušní), vými hříchy pleteme dutky
sami na sebe. Posv. kaz. XXVIII.(1891),
484

76. Vohnout Frant. (Neděle po Na
rození Páně), Bláznoství hříšníků a

moudrosti svatých. RD. X. (19053249.77. Vaněček Fr. (Neděle x w. a
poslední po svatém Duchu), Duch anci
krístův: 1. ve víře, 2. v mravech, 3.
v kázni. RD. XV. (1908), 806

Homíletika.

78. Podlaha Jan (Neděle XV.po sv
Duchu), O duchovní smrti mladých lidí.
Kazatel I. (1894), 422.

79. Podlaha an (Neděle 1. po Na
rození Páně), řlšnost starce jest ve
lice nebezpečná. Past. X. (1890), 75.

80. Vohnout Fr. (Neděle Vll. po sv.
Duchu), Nebezpečnost hříchu. Past. l.
(1881), 540.

81. Malý Fr. (Neděle IV. po svatém
Duchu), Zhouba hříchu. Kazatelna Vlll.
(1909-10), 346.

82. Verus, dle Sdzerera (Neděle V.
po Zjevení), Zhouba smrtelného hříchu.
Kazatelna III. (1904-5), 164.

83. Raímann Jos. (O Portíuncule),
Co působí hřích, co pokání? Kazatel
I. (1894), 392.

84. Pazderka Jos. (Neděle poslední
po sv. Duchu), akou spoustu působí
hřích? Kazatel I . (1902), 533.

85. Otman Karel (Svátek Stětí sv.
jana Křtitele, neděle XV. po sv. Duchu),
!. jakým otrokem činí člověka hřích;
II. jak ctnost činí člověka svobodným.
RD. V1. 1899), 633.

86. Ha l Boh. (Neděle XXI. po sv.
Duchu), O otroctví tělesném a duchov
ním. Posv. kaz. XXVIII. (1891), 847.

87. Barták Jan (Neděle XIII. po sv.
Duchu), Hřích a jeho následky. Posv.
kaz. XXVIII. (1891), 710.

88. Davídek Václ. (Neděle 111.po
sv. Duchu) Následky těžkého hříchu
a nezměrn radost Boha Stvořitele na
šeho nad hříšníkem pokání činícím. RD.
Vl. (1899), 449.

89. Lhotský Jos. (Neděle XI. po sv.
Duchu), O zlých následcích hříchu
smrtelného. Posv. kaz. XXI. (1884), 744.

90. Markrab Klement (Neděle Vlll'.
po sv. Duchu), eden hřích plodí mnoho
jin'ch hříchů. D. V. (1898), 545.

1. Tomíček Boh. (Neděle Vll. po
sv. Duchu), Ze hříchu žádný užitek.
RD. V1. (1899), 512.

92. Franěk Frant. (Neděle 1.postní),
Hříchem maříme záměry Boží. Posv.
kaz. XXIX. (1892), 221.

93. K., ThDr. (Neděle 1. po Devít
níku), Hříšník hněvá Boha hříchem
smrtelným. Posv. kaz. XXIV. (1887),195.

94.Podlaha Jan (Pondělísvatodušní),
Přísný soud očekává ty, kteříž milují

ššcgetmu než světlo. Kazatel II. (1895),
95. K., ThDr. (Neděle ll. po Devít

níku), l—lříšníkuvaluje na sebe hněv a
trest Boží! Posv. kaz. XXIV. (1887), 202.



Homiletika.

96. Čejka Václ. (Neděle 1x. po sv.
Duchu), Tělesné & duševní tresty stí

Ě hříšníky. Posv. kaz. XVII. (1880),

97. Vintera Václ. (Neděle Xlll. posv. Duchu), O nešťastném životě hř š
níka. Kazatel IX. (1902), 413.

.98. Bogar Jan (Kázání na Vše svaté),
Hřích život ztrpčuje ——ctnost oblažuje.
Kazatel XV. (1908), 572.

99. Podlaha Jan (Slavný den Vzkří
šení Páně), Prostředky proti upadnutí
do těžkého hříchu. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 311.

100. Dostál Alois (Neděle 1. v po
stě), Zbraně proti hříchu. Kazatel l.
(1894), 62.

101.X. (Pondělí svatodušní), 1. Máme
se skutků temnosti varovati, 2. máme

Šlšgtky světla činiti. Kazatel Vlll. (1901),
162. Krejčí A1. (Neděle xvm. po 498

sv. Duchu), Proč máme se zlého va
rovati a činiti dobré? Kazatel XVII.
(1910), 470.

103. Podlaha Jan (Neděle 111.po sv.
Duchu), Proč se polepšiti a jakých pro
středků se k tomu konci uchopití máme.
Posv. kaz. IV. (1867), 548.

104. Antoniewicz K., přel. Václav
.fl/Íz'kolášelz,O nenávisti ke hříchu. Ka
zatelna V. (1906-7), 181.

105. Přibyl Ant. (Neděle V. postní),
Odložme, co v záhubu vede. Posv.
kaz. XXIV. (1887), 370.

106. Podlaha jan (Neděle V. po
Z'evení Páně), Odkudž tento koukol?
[ dkud hříchy & nepravosti?] Posv.
kaz. IV. (1867), 173.

107. Vaněk Fr. B. (Neděle V. po
Zjevení Páně), O koukoli mezi pšenici
(1. Porušená přirozenost; 2. špatný při
klad). Kazatelna Ill. (1904-5), 160.
_108. Giirke an (Slavnost sv. Mar

tína, biskuga), říčina panu'ících hříchů
ve světě. osv. kaz. V. (1868 , 925.109. Podlaha jan (Ne ěle X. po sv.
Duchu), Proč mnozí nepoznávají dobré
a zlé. Posv. kaz. XXII. (1885), 677.

110. [anonym] (Kázání na neděli 111.
po Velikonoci), O pomíjejícnosti člo
veka- mnozí o duši nedbají, a co ji
hyzdi a poskvrňuje, považuji mnozí za
maličkost. Bl. XLV. (1895), 183.

111. Váchal V. M., dle Dra. EPW
rclzčgela (Pondělí velikonoční), tver'
druh bláznů a zpozdilých (l. ti, kteří
více se stara'í, aby dlouho žili, nežli
aby dobře žill; 2. ti, kteří stále si umí
ňují, že budou křesťansky žití, ale 16

425

s úmyslem tím den ode dne odkládají;
3. ti, kteří odkládají s polepšením ží
vota na dobu neurčitou; 4. ti, kteří
nekajicně žijí a na polepšení ani ne
pomyšleji). RD. XIX. (1911), 311.

112. Spisar Al. (Neděle 1. po Devít
níku), O zatvrzelosti ve zlém. Kaza—
telna V111.(1909-10), 128.

113. Podlaha jan (Neděle V. postní),
Zatvrzelost srdce [hříšníka], Posv. kaz.
IV. (1867), 350.

114. Podlaha Jan (Neděle V. po sv.
Duchu), O spravedlnosti tarísejské.
Posv. kaz. XXII. (1885), 571.

115. Wolf Fr., přel. z _7amzEv. Zali—
nem (Neděle V. po sv. Duchu), O Spra
vedlnosti zákonikův a .faríseův. RD.
XIV. (1907), 500.

116.Ondroušek Ant., Dr. (Neděle V.
po sv. Duchu), Nedostatky domnělé
spravedlnosti fariseů. RD. XIX. (1911),

117. anonym] (Kázání na neděli V.
po sv. uchu), Vady a ch by spravedl
nosti íarísejské. Bl. XLl. (1892), 276.

118. Vodička Bedřich (Neděle V.
po sv. Duchu), Spravedlnost farisejská
a spravedlnost křesťanská. Posv. kaz.
XXX. (1893), 552.

119. Híak11 B. (Neděle VII. po sv.
Duchu), O tom, že hřích a Spravedl
nost zároveň s olu obstáti nemohou.
Bl. XXXVII. (l 7), 289.

120. Doležal Em. (Neděle V. po sv.
Duchu),Spravedlnost farisejská ku Spa
sení nestačí. Posv. kaz. !. (1864), 529.

121. Roškot Jan (Neděle V. po sv.
Duchu), Farisejství co jest? Posv. kaz.
Vl. (1869), 510.

122. Šicha jan (Neděle V. po sv.
Duchu), Chybná svatost farisejská.
Posv. kaz. XXVIII. (1891), 557.

123. Karlach Václ. (Kázání na ne
děli X. po svatém Duchu), Hříšné jest
domýšleti se o sobě, že jsme spra

ivedlivi. Past. IV. (1884 , 530.
124. Krejčí Alois, ouře duševní.

Kazatel XVIII. (1911), 55.
125. Kulda B. M. (Neděle XXIV. po

svatém Duchu), Bouře duchovní po—
kušení těla, světa a ďábla. Posv. kaz.
1. (1864), 870.

126. Podlaha jan (Neděle IV. po
Zjevení Páně), Které bouře jsou zá
hubné? [Bouřezlých náruživostí zlého
svědomí, války a j.] RD. 11.(1895), 180.

127.Malý Frant., (Devítník), Nebez
pečné trojspřeží. [Zádost těla žádost
očí, pýcha života.] Kazatelna nt. (1911),

1.



426 Homiletika.

128. Poimon Fr. (Neděle 1. postní), . čátkům protiviti se dlužno. Posv. kaz.
O potírání trojí žádosti. Kazatel 111.391.(1869), 841.
(1896) 49

129.'Buřian _los. (Neděle 11.po De-'
vítníku. O tělesných žádostech. Past.
X1. (1891), 146. _ _ _

130. Pecina Ed. (lgazám na neděli
lV. po Zjevení Páně), Ládostivost zlou,
která všem lidem vrozena musíme
potlačovati. Kazatel X. (190 ), 34.

131. Markrab Klement (Slavnost
Obřezání Páně a Nového roku), Proč
jsou lidé větším dílem nešťastní? [Pro
tože nechtějí se odřici 1. bezbožno
sti, 2. světských žádostí.] Kazatel III.
(1896), 1.
„ 132. Brůha Václ. (Neděle 1.postní),
Zádost těla po rozkoších — největši
svůdkyně khříchu. Posv. kaz. V1.(1869),
l 75.

133. Košťál Frant. Jiří (Neděle De
vitník), Kdy je oko lidské nešlechet
ným? [Nešlechetným činí oko vášně a
náruživosti, závist a škodolibost a ko—
nečně zlé svědomí.] Kazatel VII. (1900),

76 .
134. Otman Karel (Neděle XVlll.po

svatém Duchu), O zlých myšlenkách
Kazatel IV. (1897), 434.

135. Kocábek Jakob (Neděle XVIII.
po svatém Duchu), O hříšných my
šlenkách. Posv. kaz. V1. (1869), 787.

136. Burian jos., Dr. (Neděle 111.
po Velikonoci, slavnost svatého Jiří),
Jsou-li zlé myšlenky hříšné? Kdy jsou
hříšné? Posv. kaz. XXlX. (1892), 420.

137. Plešinger jan (Neděle XXIV.
po svatém Duchu), O hříchu lehkém.
Kazatelna Vll. (1908-9), 514.

138. Plodek Kristin (Pondělí sva
todušní, odpolední slovo Boží), O všed
ních hříších. Posv. kaz. XXVII. (1890),
540.

139. Souhrada Jan (Neděle lX. po
svatém Duchu), Nebezpečnost všed
ních hříchů. Posv. kaz. lX. (1872), 595.

140. Beneš Ferd. (Neděle XXIV. po
svatém Duchu), jak nebezpečným jest
všední hřích. Kazatel _V.(1898), 523.

141. Symon jos. (Neděle XXVll. po
svatém Duchu), ] všedních hříchů be
dlivě se varovati máme. Kazatel l.
(1894), 565.

142. Lhotský Jos. (Neděle Ill. po sv.
Duchu), I všední hřích jest zlem velí
kým sám v sobě a v následcích svých.
Posv. kaz. XXVI. (1889), 551.

143. Kepecký os. (Neděle XX. po
svatém Duchu), nejmenším zlým za

144. Coufal Tom. (Neděle 11.ad
ventní), I hříchů malých se Chraňme!
Kazatelna lll. (1904-5) 23.

145. Ptáček Jan (Neděle xxw. po
svatém Duchu), Opatrnost v malem
jl. uchrání nás před velikými hříchy,
2. dopomůže nám k velikým ctnosteml.
Kazatelna IV. (1905-6), 547.

146. Cech Frant. (Neděle XXIV. po
svatém Duchu), Z malých počátků po—
vstávaji často veliké věc1 [z malých
ch b rodí se veliké hříchy]. RD. Vll.
(1 ), 7 

147. Krejčí Jakob (Neděle XXV. po
svatém Duchu, výklad ranní), O zá
hubnosti nevystříháni se malých hříchů.
Posv. kaz. XXVII. (1890), 922.

148. Dostál Al. (Neděle VIll. po sv.
Duchu), Prameny a následky nespra
vedlnosti. RD. X1. (1904), 581.

149. Šicha Jan (Neděle vm. po sv.
Duchu), Opatrnost hříšná a opatrnost

ggšrály hodná. Posv. kaz. XXIX. (1892),
150. Hruška Otakar (Neděle Vlll.

po svatém Duchu), Synové světa a sy
nové světla. Kazatel XV. (1908), 431.

151. Drbohlav Vinc. (Neděle 111.po
Vellkonoci), Synové světa a synové
Boží. RD. VII. (1909), 390.

152. Podlaha Jan (Neděle Vlll. po
svatém Duchu), Co jest toho příčinou,
že synové světla neb'vají vždy tak
opatrní jako synové sv ta? Past. XII.
(1892), 461.

153. Novák Václ. (Neděle 11 ad—
ventní), Zivot rozmařilý, život hříšný.
Posv. kaz. XXIV. (1887), 24.

154. Nechvíle jos. (Neděle XI. po
svatém Duchu), O moci zlého zvyku.
Posv. kaz. XVI. (1879), 722.

155. Vaněček Frant. (Neděle 111.po
svatém Duchu), Hřích ze zvyku. RD.
X1. (1904), 455.

156. l'vlelka Ant. (Neděle XXVI. po
svatém Duchu), O hříšném návyku.
Kazatelna V. (1906-7), 521.

157. [anonym] (Kázání v den sva—
tého Jiří, mučeníka Páně), Zlé žádosti
a náruživosti jsou úhlavní nepřátelé

Íčlověka. Bl. xuv. (1894), 161.
158. Krejčí A1., Vášeň a náruživosti

jsou velmi škodlivé. Kazatel XVI.(1909),79
159. Šicha jan (Neděle 1. po Obře

zání Páně), Herodes vniterný [vášeň].
Posv. kaz. XXVIll. (1891), 111.



Homiletika.

160. Desolda j. (Reč na neděli V.
po Zjevení Páne), Ab chom zlé ná
klonnosti své potlačii a napravili,
hleďme je 1. poznati, 2. vykořeniti, 3.
opačnými ctnostmi nahradití. Bl. XXXI.
(1881), 49.

161. Thein Ant. (Neděle 11.advent
ní), jsme třtiny. Kazatelna III. (1904
905 , 16.

162. Tomíček Boh. (Svátek svatého
jana Nepomuckého), Co klátl' povahou
lidskou jako třtinou na poušti? RD.
Vl. (1899), 383.

163. Beneš Třebízský Václav (Na
neděli 1. po Velikonoci), O nestálosti.
Past. 11.(1882, .

164. Zahradník lsidor, Dr. (Neděle
Květná), O nestálosti lidské. Kazatel
VII. (1900), 170.

165. Podlahaájan (Neděle Vl. postní, 305Květná), Oškliv a záhubná jest nestá
lost. Posv. kaz. IV. (1867), “:.—57.

166. Šicha jan (Neděle Devítník),
Vlažnost v dobrém. Posv. kaz. XXIX.
(1892), 157.

167. jírásko Fr. (Neděle Ill.postní),
Zpětiví hříšníci. Kazatel XII. (1905),76.

168. Sicha jan (Slavnost Nanebe
vstoupení Páně), Nezačínáme-li dílo
života svého pozdě ? Posv. kaz. XXVlll.
(1891), 448.

169. [anonym] (Kázání na neděli
Xl. po svatém Duchu), jak jest po

šetilé, odkládati s polepšením života.
Bl. XLV. (1895), 449.

170. Verus (Neděle V. po Veliko
noci), Duchovní odklady jottěch, kdož
odkládají s dobrými skutky; proč Bůh
lidí takových nevyslýšíj. Kazatelna
Vlll. (1909-10), 282.

171. Nechvíle jos. (Neděle X. po
svatém Duchu), Vellká jest slabost a
náklonnost ke hříchu. Posv. kaz. XIV.
(1877), 638.

172. Mrázek Albert (Neděle IV.dposvatém Duchu), Osmero nástrah á
blových. RD. X1. (1904), 521.

173. Zuman L. (Neděle XXV. po sv.
Duchu, V. po Zjevení Páně), 1. jak,
2. kam a 3. kdy rozsívá ďábel seme
no svě ——koukol. Past. Xlll. (1893),

m. Drábek jan (Nedělexxw. po
svatém Duchu), Některá zrnka koukole

a zahrady ďáblovy. Kazatel III. (1896),
175. ježek j. (Neděle 111.po svatém

427

176. Cejka Václ. (Neděle 1.v postě),
O pokušení. Posv. kaz. XIX. (1882), 211.

177. [anonšm (Homilie na neděli [.postní), ježí rístus na poušti aneb
o pokušeních. Bl. XLIV. (1894), 35.

178. Kocábek jakob (Neděle 1. po
Devitníku), O ďábelskěm pokušení.
Posv. kaz. XXV. (1888), 242.

179. [anonym] (Reč na neděli IX. po
svatém Duchu), Každý křesťanodolati
může pokušením těla, světa, ďábla. Bl.
111.(1849), 273.

180. Kašpárek Ignác (Neděle XXI.

go svatém Duchu), jsou pokušení ďáelská, proti nimž bojovati máme.
Posv. kaz. V1. (1869), 848.

181. Barták jan (Neděle ]. postní),
Proč Bůh pokušení dcpoušti, a jak je
přemůžeme. Posv. kaz. XXVll. (1890),

182. Klaus, upr. Veru: (Neděle XXII.
po svatém Duchu), Pokušení nemůže
b 'ti naši omluvou. Kazatelna III. (1904—
1 51,524.

183. Beneš Ferd., Dr. (Neděle 1.
postní), jak máme přemáhati pokušení.
Posv. kaz. XXX. (1893), 190.

184. [anonym] (Řeč na neděli lll.
postní), O prostředcích na ochranu před
pokušitelem. Bl. II. (1848) 137.

185. Vintera Václ. eděle ]. po
Devítníku), Pokušení ďábelské &zbraň
proti němu. Kazatel Vlll. (1901), 50.

186. Barták jan (Neděle [. postní),
Zbraň proti pokušiteli. Posv. kaz. XXVl.
(1889), 275.

187. Ekert Frant. (Neděle XXl. po
svatém Duchu), Zbraně proti pokušení.
RD. Xlll. (1906), 793.

188. Brand Bernard O. S. Aug. (Ne
děle l. v postě), Některé prostředky
proti pokušení. RD. V1. (1899), 160.

189. Ondrák Prokop (Neděle XXI.
„po svatém Duchu), Přirozená i nad
?přirozená zbraň křesťana proti nepřá
„telům špásy. Posv. kaz. II. (1865), 875.

190. Podlaha jan (Neděle 1.postní),
[Věrou, naději a láskou přemůžeme
',všelikě pokušení. Posv. kaz. IV. (1867),
'251
.. 191. Vohnout Fr. (Neděle 11.po De
“vítníku), Kterak bychom v pokušeních
.a zlých příležitostech chovati se měli.
Past. !. (1881), 201.

192. Šicha jan (Neděle 1. postní),
ak máme počínati sobě v pokušení.
osv. kaz. XXIX. (1892), 218.
193. Vohnout Fr. (Neděle l. po De

Duchu , O šalebném hlase satanově. , vítníku), Kolikerá jsou pokušení, aproč
Past. [. (1891), 455. je Bůh dopouští. Past. l. (1881), 196.



428

194. Vohnout Frant. (Neděle XIII.
po svatém Duchu), Boha žádati máme,
aby nebezpečná pokušení od nás od
vrátil, v těch pak, jež dopustí na nás,
pomocí své neodepřel. Past. V. (1885),
532

195. R, S. (Neděle XVII. po svatém
Duchu), Neuved' nás v pokušení. RD.
XIX. (1911), 649.

196. Klíma Fr. (Pondělí velikonoční),
Kdy nejvíce volati máme: Zůstaň
s námi! v čas pokušenil. Posv. kaz.
XVI. (18 9), 368.

197. Pátek Bernard (Neděle lV.
postní), Nezbytno obstáti ve zkouškách
života, v pokušeních, abychom došli
důstojnosti nebeské. Posv. kaz. XXVIII.
(1891), 286.

198. Kopecký Žjos. (Neděle XV. posvatém Duchu), lá příležitost k hříchu.
Posv. kaz. XXV. (1888), 746.

199. Theín Ant. (Neděle IV.advent
ní), 0 příležitosti ke hříchu a 0 do
brých skutcích. Kazatelna II. (1903
1904), 53.

200. Král Karel (Neděle XXI. po
svatém Duchu), V církvi svaté dostává
se: 1. poučení, jak máme proti hříchu
bojovati, 2. pomocí, že můžeme nad
hříchem vítěziti. RD. V1. (1899), 712.

201. Burian jos., Dr. (Neděle IV.

EO Velikonoci), Chceš-lí se uvarovatiříchu, dej pozor na své oči. Posv.
kaz. XXIX. (1892), 430.

202. Burian jos., Dr. (Neděle Vl.
po Velikonoci), Chceš-li se uvarovati
hříchu,chraň se zlých společností. Posv.
kaz. XXIX. (1892), 457.

203. Dostál Al. (Neděle XXV. po
svatém Duchu), O hříšnících uprostřed
Spravedlivých. RD. V1. (1899), 776.

204. Vaněk Fr. B. (Neděle 11. po
Velikonoci), O vlcích u ovčince Kri
stova. Kazatelna ll. (1903-4), 245.

205. Sirůček Ant. (Slavnost Očišt'o
vání Panny Marie), Kdo rozséva koukol
(i. nevěřící, 2. svůdníci, 3. poštívači a
klevetníci, 4. ti, kdož špatné příklady
dávají). Posv. kaz. XXIX. (1892), 152.

206. Kulda B. M., Sestero hříchův
proti Duchu svatému. Postní kázání.
Cyklus šesti kázání.*) Posv. kaz. V.
(1868), 275.

207. Musil Fr., Ohříších proti Duchu
svatému. Kázání na šest neděl po Ve
lškonoci. Past. XIII. (1893), 283.

_, ")“Kázání o hříších viz také na str. 304—805,
cas. 652—660.

Homiletika.

208. Gryc Edv. (Ducha sv. , O hříších

gšgti Duchu sv. Kazatelna I. (1903-41),
209. Tomíček Bohumír, Hříchové

do nebe volající. Casové řeči sociální.
(Cyklus sedmi řečí.) RD. X. (1903), 273.

210. Otman Karel (Stětí sv. jana
Křtitele), O devateru cizích hříchů. RD.
X. (1903), 613.

211. Vohnout Fr. (Neděle IV.po sv:
Duchu), O cizích hříších. Past. II.
(1882), 536.

f)O víře, naději a lásce a o hří
ších proti nim.

1. Kalous Ferd., volně dle far. Wó'r
nem, Postní řeči o třech božských
ctnostech. l. 0 potřebě svaté víry. 11.
O víře a nevěře. III. O vlastnostech
víry. IV. 0 křesťanské naději. V. O lásce
Boží. VI. O lásce k bližnímu. Veliký
pátek. Hrůza smrti Christovy & smrti
naší. Posv. kaz. XXV. (1888), 295.

2. Uhl Frant. (Neděle 11.po Devít

níkuť, Víra, naděje, láska. Posv. kaz.XVI. (1880), 201. .
3. Plodek Kristin (Slavnost Zjevení

Páně, odpolední slovo Boží), Víra, na
děje a láska. Posv. kaz. XXVI. (1889),
110.

4. Dostál A1. (Neděle XXIII. o sv.
Duchu), O pramenech křestansk ho ží
vota (víra, naděje, láska). Past. IX.
(1889), 705.

5. Tomíček Bohumír (Promluva na
neděli II. po Devítníku), O víře, na
ději a lásce. Bl. XLV. (1895), 49.

6. Podlaha jan (Slavnost sv. Mar-'
tina), Máme-lí svatými státi se, mus:
srdce naše býti křesťansky věřící, dou

gaijěcí& milující. Posv. kaz. IV. (1867),
7. Brázdil Ondřej (Ned. 11.v postě),

K oslavenému ježíši přijíti mužeme
vírou, naději a láskou. Posv. kaz. X.
(1873), 327. „

8. Fíihnrích Jan, „Věříml“ Sest po—
pulárně-apologetických kázání. 1. YŠT
řiti jest rozumno. 2. Katolicky věnti
jest rozumno. 3. Věřiti jest povinnosti
člověka. 4. Naší povinností jest žíti dle
víry. 5. Proč mnozí nevěří. 6. Víra a
věda. RD. 1911-12 (XIX.), 681.*)

9. Otman Karel (Neděle XIX. po
sv. Duchu), O víře křesťanské. Posv.
kaz. XIV. (1877), 800.

*) Kázání o víře viz také str. 287, čís. 44. a
násl.



Homiletika. 429

10. Cejka V. (Slavnost svatých Fi- modlám pohanským? Posv. kaz. XXV.
lipaajakoba), O víře. Posv. kaz.XXlV. (1888), 651.
(1887), 461. 27. Hruška Otakar (Kázání na den

11. Valoušek Fr. (Neděle lll. ad- svatého Petra a Pavla), Mějme a mi—
ventní), O víře. Kazatelna H]. (1904- lujme víru a nenávíďme nevěru. Ka
1905), 40. _ zatel XV. (1908), 337.

12. Baar jíndř. S. Neděle Ill. po 28. Bartoš Fr. (Slavnost sv. apo—
Zjevení Páně), Víra. ( cyklu „Kri- štolů Petra a Pavla), Milujte svatost

stus-Světlo“.) Kazatelna IV. (1905-6), gggvdu Boží. Posv. kaz. XXX. (1893),141. .

13. Baar jíndř. Š. (Neděle lV. po 29. Čech Frant. (Neděle V. vpustě),
'evení Páně), O velike víře. (Z cyklu Nezavrhuj pravdu Boží! Kazatel IX.

„Kristus-Světlo“.) Kazatelna IV. (1905- (1902), 72.
1906), 152. 30. Franěk Frant. (Neděle 1.po Zje—

14. Teplý Petr Ranní kázání na vení Páně), Kde máme pravdu hledatš?
neděli Sexagesima), aprsky víry. Ka—Posv. kaz. XXIV. (1887), 128.
zatel XV. (1908) 71. 31. Klaus, upr. Verm—(Neděle Il. po

15. Odstrčil jes. (Neděle 11.po De- Zjevení Páně,]ména_ležíš), O ceně víry.
vítníku), Víra jest nadpřirozené oko Kazatelna 11.(1903-41),137.
duchovní. Posv. kaz. XXVII. (1890), 32. Pazderka jos. (Slavnost svaté
217. Kateřiny), Svatá víra nejdražším kle—

16. Otman Karel (Slavnost Zjevení notem. Posv. kaz. XVII.(1880), 949.

Páně), Co jest světlo, co jest tma?(Víra 33. 52.8. &Pondělísvatodušni) Vlast——nevěra) Posv. kaz. XVII. (1880), 120. nosti víry. D. XIX. (1911), 42 .
17. Podlaha jan (Pondělí svatoduš— „34- Uhl Frant- (Nedele X1;_p9„„sva—

ní), 0 duchovním světle — o duchovní gŽIgeDgšgtlgeng ĚŽĚÍHIŠSÍSQCĚPIHŠIZPŠIM'_ r' _ ' _ _ .1889, 111. ov. az,

USŠ.(\ 1ra nevera) Past IX( ) Xg-é%$8)ň651-J dl R18. anon m Kázání na den sva- ,- SCVHŠY an, e udzšifff'a
tého áclavš), ] B(ez světla víry kato- (_Svateksv. Stepána), O PfOSÍředClCht
lícké nelze člověku 1. ani pokojně živu llmll vrru svou zachováme. RD. IX.
býti, a. ani pokojně skonati. Bl. xuv. (1902), 48.
(1894), 385. 36; Duben Jan (Slavnost Nanebc—.

19. Kryštůfek Fr.Xav., Dr., o nut- vzeu Panny Marie)„ Vira, crstota, pe
nosti víry. Řeč 0 má ové pobožnosti kora. POSV- kaz. XXVHÍ- (1391), 700
2_ května 1894. B]. le_ (1894), 209 37. Kratochwle jan (Neděle 1. po

20. Micka F. (Kázání na nedělí V. Velikonoci), Víra & ctnost jsou přední

po svatém Duchu), Potřeba víry — zá- &%mžllllšgg)%Ělíoie Páně. POSV' kaz.

hubnost HGVČIY.Past. Ill. (1883), 481. 38. Nechvíle jes: (Neděle XVIII. po21. Sahula íří (Neděle l. po Veli- , „
konoci),_Vírajestpotřebnánade všecky ŠÉŠŘŽMQÍŠŽŽĚÉŽ 3232293537331
jine věCl. RD. vu. (ígou), 325. kaz; xxx'. (1893 34_ - 

22. Ekett fregat-, (Neděle X!1.p0 835- 39. Podlaha jgn (Neděle 111.advent
Duchu), Vlfa lest zakladem spasy 11331-ní), Třeba nejen věřiti, nýbrž i podle
RD- XIII. (1906), 647- _ víry živu býtl. Posv. kaz. XXII. (1885),

23. Klos Ant. (Na slavnost nejsv. 47_
Trojice Boží), Na víře v Boha založeno 40_Bartoš Fr. (Neděle X1. po sv.

leSÍ celé nase 39353111-Past. W. (1334), iguchu), Kterlaškse srdcem věřiti má?- , i osv. kaz. X . 1877 , 660.
24—Bartak Jana/Slavnost _SV-13,113: 41. Dudlík Ant(. (Slavnost sv. Pro

Nepomuckeho), Clmvjest nam V1Ta:kopa),Srdcem iskutkem vyznáve'mež
svatá? POSV-kaz. XAVÍ- (1889), 444- !víru svou. Posv. kaz. XVII. (1880), 641.

25. Daneš Fr. (Na den slavný Na—i 42. Verus (Sv. Stěpána), Vyznání
bevstoupení Páně), Važme si víry! ' víry (nutnost jeho). Kazatelna Vll.(1908—
Past. Vlll. (1888), 392. i , .

26. Nechvíle Jos. (Neděle X. po sv.[ 43. Všetečka Fr. (Kázání na slav
Duchu, ranní výklad), jak jsem hospo- | nost Porcíunkuly), Bez víry živé nelze

dařil s Věrou od předků svých zdě-Edoáíti spasení. Kazatelna XII. (1905),děnou? Nechodím doposud k mltvým i43 .



430

44. Pavelka jak. (Neděle XIX. po
sv. Duchu), Zivot z viry. Kazatel V11.
(1900) 492.

4,5. Valoušek Fr. (Neděle 111.po Ve
likonoci), Dobrý život věřících nejlepsi
obranou víry. Kazatelna Ill. (1904-5),
289

46. Podlaha jan (Neděle Il. adv.),
Svatost života jest velikým a závaz
ným důkazem pravdy Boží a hlasate
lem velikých naučení. RD. II. (1895), 11.

47. Spísar Al. (Neděle V. po svatém
Duchu), Zivot podle vír — zbraní
proti nevěře. Kazatelna Hg.(1911), 366.

48. Stach Tobiáš (Slavnost sv. Pro
kopa), Rekni mi, jak žiješ, a 'á ti po
Vlm, proč nevěříš! Kazatel VII. (1899),

49. Pohunek Fr., dle Gius. Barbieríizo 545
(Kázání na neděli Vll. po sv. Duchu),
Prave víry a dobrých skutků k spasení
nezbytně třeba. Past. II. (1882) 612.

50. 'Havlasa jar. (Neděle V. ad
ventm), Víra bez skutků l skutky bez
Viry nemohou spasiti člověka. Kaza
telna Vl. (1907-8),_56.

ol. [anonym] (Reč [na neděli XXII.
po sv. Duchu), Přičiňmese oto, aby
chom _l. vlásce a známosti Boží ro
Spivali, 2. srdcem i životem oha
oslavovali. Bl. III. (1849), 375

52.„[jirsík jan Valerian], První list
pastyrský nejdůst. p. biskupa budějo
vnckeho. (Napomenuti ]. k jednotě
u pravé víře, 2. ku pravé účinné lásce.)
131. V. (1851), 531.

53: Váchal V. M. (Nový rok), Nic
proti Bohu, nic bez Boha, všecko
s Bohem. Kazatel XIV. (1907), l.

54. Podstránský j. B. (Na clen Zje—
vení Páně či sv. Tři králů), Bůh při
]lmá vůli za skutek. Bl. XXX.(1880),2.

55. Rychlík Fr. (Neděle XXll. po
sv. Duchu), jak málo živé víry pro
nedostatek lásky ku pravdě a bázeň
lidskou. Kazatel Vlll. (1901), 498.

56. Grydil Frant. (Neděle X. po sv.

Duchu), Kdo[j)estzdánlivě, kdo v pravděnábožný? R . l. (1894), 609.
_57.Coufal Tom. (Svátek sv. jana

Krtitele), O pravé a nepravé zbožnosti.
Kazatel XVM. (1910, 283.

58. Kalous Ferd. (Neděle Vl. po
Velikonoci), 1. Rozhodného vyznání
viry v Krista žádá povaha křesťana
vůbec, 2. rozhodné lásky k této víře
žádá důstojnost, vážnost muže katolíka
zvláště. Kazatel Vlll. (1901), 219.

59. Podlaha jan (Neděle XXll. po
sv. Duchu), O uvědomelosti křesťan—

Homiletika.

ské a křesťanském přesvědčení. Past.
Xlll. (1893), 644.

60. [anonym] (Řeč na neděli V. po
Velikonoci), Máme 1. o dokonalé po
znání víry Boží pečovati ; 2. při víře
Kristově pevně a věrně státi; 3. víru
čistým srdcem a láskou stvrzovati. Bl.
lil. (1849), 185.

61. jindra jan Nep., Dr. (Poutní ká
zání o svátku sv. Martina), 1. Věřa dle
víry ži'; 2. věř a dle víry žij i v životě
veřejn m. RD. IV. (1897), 784.

62. Grydil Fr. (Svátek svatého jana
Křtitele), Soukromě a veřejně vyzná
vejme víru svou. RD. V. (1898), 513.

63. Vondruška Karel (Kázání na
den sv. Stěpána), Víru svou máme ne
ohroženě vyznávati. Bl. XLll. (1892),

64. Kulda B. M. (Neděle Vlll. po
svatém Duchu), Víru dlužno skutkem
osvědčovati a ústy vyznávati. Posv.
kaz. IX. (1872), 580.

65. Šicha jan (Neděle m. po Zje
vení Páně), Víru musime vyznávati

Llíggya skutky. Posv. kaz. XXX. (1893),
66. Baar jos. (Neděle ll. adventní),

Způsoby, jimiž víru svou jeviti a osvěd
čovati máme. RD. VII. (1900), 4.

67 [anonym] (Kázání na neděli Vl.
o Velikonoci), Veřejné vyznání víry
ristovy jest 1.velmi potřebné, 2. velmi

užitečné. Bl. XLV. (1895), 213.
68. V. (Neděle IV. po sv. Duchu),

Nemá křesťan příčiny, proč by se Styděi
za víru svou. RD. XV. (1908), 557.

69. Teplý Petr (Neděle XXIV. po
sv. Duchu, svátek sv. Martina), Víra
naše má býti živá — pro viru máme
přinášeti oběti. Kazatelna VII. (1908—
1909), 511.

70. Vaněk Fr. B. (Neděle ll. ad...),
0 neohroženosti ve víře. Kazatelna
Vlll. (1909-10), 18.

71. Barták jan (Slavnost sv. Kle
menta), Povinni jsme svatou viru a

cilrkev hájiti. Posv. kaz. XXVI. (1889),9 2
72. Šrámek Fr. (Slavnost sv. Stě

pána), Trpělivě bojujeme za viru. Posv.
kaz. XXVlll. (1891), 52.

73. Kratochvíle jan (Slavnost sv.
Václava, dědice českého a mučeníka
Páně), Víru statečně hajme a v sobě
oživujme. Posv. kaz. XV. (1878), 795.

74. Klobouk Fr., Dr. (Neděle XVI.
po sv. Duchu), Křesťan má býti hotov
pro viru i život svůj dáti. [Kázáno
15. července 1906 za hnuti odpadli



Homiletika. 431

ckěho v Prostějově.] Kazatelna IV. 91. Markrab Kl. (Slavnost Zjevení
(1905-6), 476. Páně), jak nás blaží světlo svaté viry

75. Pecháček Fr. (Neděle Vl. po na všech cestách života. Posv. kaz.
Velikonoci), Časté rozjímání nábožen- xx. (1883), 165.
ství Christova co působí? Posv. kaz. 92. Pohořelý Jos. (Slavnost Porci
xv1. (1879), 468. unkuly), Živá víra blaží v životě, a

76. Barták Jan (Neděle [. ťpo sv. spasí po smrti. Posv. kaz. II. (1865),641.Duchu), Ovoce svaté víry křes anskě. 93. [anonym] (Kázání na svátek Sv.
Posv. kaz. XXX. (1893), 478. apoštolů Petra a Pavla), Nejhlavnější

77. Podlaha jan (Neděle XXlll. po příčinymysli utěšené křesťana nevinně
sv. Duchu), Co působí víra? Posv. kaz. pronásledovaněho jsou: 1. Víra v Boha
IV. (1867), 930. a 2. láska horlivá. Bl. XLl. (1891), 273.

_78. Kondelik, Fr. (Neděle lV. po 94. Vodička Bedřich (Neděle Xlll.
Zjevení Páně), Učínky víry. Posv. kaz. po svatém Duchu), Víra uzdravuje ne
XXIV. (1887), 146. mocnou duši. Posv. kaz. XXVI (1889),

79. Ptáček Jan (Neděle XXll. po sv. 749.
Duchu), Vliv Živě víry. Kazatelna Vl. 95. Bartoš Frant. (Neděle 111.po
(1907-8), 500. jeveni Páně), Víra nemoc duše (hřích)

80. Vaněček Fr. (Zjevení Páně),;odhání a zdraví zjednává. Posv. kaz.
Vliv sv. víry na mravnost. RD. Xlll. Vlll (1871),139.
(1906), 99. 96. Bartoš Frant. (Neděle ll. postní),

81. Vaněček Fr. (Neděle 1. po Zje- Kterak se proměny radostné dochází
vení Páně), Věročlánek je pramen zbož- (vírou, pokorou, láskou). Posv. kaz.
nosti. RD. XII. (1905, 103. V1. (1869), 192.

82. Šubrt Fil. (Neděle xn. po sv. 97. Podlaha Jan (Pondělisvatoduš
Duchu), Vira, základ lásky. Kazatelna nl), Víra a milost Boží jsou kořen a
Vl. (1907-8), 420. _ „základ obnovení se duchem mysli své,

83. [anonym] (Reč na neděli XVI. kořen a základ duchovního života po
po sv. Duchu), Jak mocně působí až dle Krista Pána, kořen a základ věč

odnes víra Kristova v duši věřící. ného blaha. RD. Vlll. (1901), 398.
l. 111.(1849), 327._ 98. Gretsch, upr. _7.Himmer (Neděle
84. [anonym] Reč na neděli [. po XXIII. po svatém Duchu), O ředností

Velikonoci), l. Koho přemáhá, 2. komu víry před nevěrou. Kazatelna V.(1905
pomáhá víra. Bl. III. (1849), 153. 1906), 540.

85. Pazderka Jos. (Slavnost sv. jiří), 99. Jirásko Frant. (Neděle XXlll.
Vira přemáhá svět: 1. učí nás náležitě po svatém Duchu), Víra nejlepe radí

je; znáti, 2. odvracujic mysl naši odtčlověku — ale nevěra svádí člověka

v ci pomíjejících a mámivých ke skut- \ do záhuby. RD. XI. (1904), 798.kům nehynoucím & pravdivým, 3. po- 100. -—k (Slavnost sv. jana Nepo
skytujíc věřícím hojnost prostředků a.muckého), Ač víra nejdražší poklad
milostí, jichž náležité uživajice nadjpro člověka jest, přece si jí mnohy
světem zvítězili mohou. Kazatel ll. i neváží. Posv. kaz. V. (1868), 426.
(1895), 203. '! 101. Dostál Al. (Neděle 1. po Vell

86. Hříya jos. (Neděle l. po Veliko- konoci), Nevěra. Past. Vl. (1886), 402.
nocích), Sťasten, kdo má víru. Kazateli 102. Markrab Kl. (Neděle Devitm'k),
XIV. (1907), 193. 'O nevěře. Past. I. (1881), 193.

87. Štolc L. (Svátek sv. Martina), 103. Podlaha jan (Neděle 111.po
Bez víry není štěstí ani časného, ani , Zjevení Páně , Nevěra, bezbožnost a
věčně 0. RD. IX. (1902), 778. nekajícnost. osv. kaz. IV. (1867), 122.

88. ubrt Filip (Neděle XX. po sv. 11:4.Bartoš Frant. (Neděle 1. po
Duchu), Víra dává radost, nevěra zá- Velikonoci), „Neuvěřím“ bylo a jest
rmutek. RD. X. (1903), 712. heslem mnohých. Posv. kaz.X.(1873),

89. Dostál Al. (Neděle lll. po Veli- 393.
konoci), Víra poskytuje útěchu jak 105. Bourdaloue, upr. Ant. Malka
v bolestech života, tak v ůzkostech (Neděle ll. adventní), Pokrytstvi omlu
smrti. Past. VIII. (1888), 343. vou nevěrců. Kazatelna lll.(1904-5), 20.

90. Ondroušek Ant., dle ?iřz'ltaPa- 1015.Otman Karel (Neděle XXII.po
tim: S. ]. (Neděle 1. po Velikonoci), svatém Duchu), Nevěra ukřesťanů ne
Blaženost víry zde na zemi. RD. XIX. bývá obyčejně leč pokrytstvím. Kaza
(1911), 319. tel 11. (1895), 512.



432

107. [anonym] (Reč na nedělill. po
svatém Duchu), Nenávist proti víre.
Bl. III. (1849), 217.

108, Blažek Tomáš (Slavnost sva-_
tého Stěpána), O příčinách nenávistí
pravdy křesťanské. Posv. kaz. XXV.
(1888), 93.

109. Podlaha jan (Neděle Vl. po
Velikonoci), jak zhoubná jest nezná
most Boha a ježíše Krista. Posv. kaz.
XXII. (1885), 475.

110. Němec jan (Navštívení PannyMarie), Pryč od Boha! Kazatelna [.
(1903-4), 349.

111. Šícha jan (Neděle xm. po sv.
Duchu), Zapomínání na Boha. Posv.
kaz. XXVII. ( l890). 733.

112. Dostál A1.(Pondělí svatodušní),
O příčinách a následcích zapomínání
na Boha. Kazatel III. (1896), 248.

113. Uhlíř jos. (Pondělí svatodušní),
Zapomenutost na Boha bývá hrozná

gg svých následcích. Past. XII. (1892),4.
114. [anonym] (Kázání na neděli

XXIII. po svatém Duchu), Které jsou
příčiny zapomínáni na Boha? Bl. XLIII.
(1893), 449.

115. Šícha jan (Slavnost Zjevení
Páně), Pohrdání vnuknutím Božím.
Posv. kaz. XXX. (1893\. 118.

116. Vodička Bedřich (Neděle XIX.
po svatém Duchu), Odkud pochází ne
dbání na Boha a jaké jsou následk
ieho. Posv. kaz. XXV. (1888), 812.

117. Kulda B. M. (Neděle Ill. po
Zjevení Páně), Kdo se Boha spustí,

tcělaoBůh opustí. Posv. kaz. V. (1868),l .

118. Barták jan (Neděle lll. po Zie
vení Páně), Kdo se Boha spustí, toho
Bůh opustí. Kazatel II. (1895), 19.

119. K., ThDr. Pondělívelikonoční),
Nevěra a víra. rameny nevěry, zá
klady požehnané víry. Posv. kaz. XXll. ;
(1885), 366.

120. Doležal Em.
svatém Duchu), Prameny, zníchžto se

pgšú nevěra. Posv. kaz. XX. (1883),
121. Stejskal jos. Fr. (Neděle 1.po

Velíkonoci), Příčiny nevěry. Kazatel
IX. (1902), 161.

122. Koranda Václ. (Neděle XVI.
po svatém Duchu), O příčinách ne
věry. Kazatel X. (1903), 449.

123. Kupka j., Dr. (Neděle IX. po

svatém Duchu), O některých Eříčináchnevěry. Kazatel V. (1898), 36 .

Homiletika.

124. Lepíeš jan (Neděle XXIV. po
svatém Duchu), Kde vězí příčiny ne
věry? Posv. kaz. Vl. (1869), 869.

125. Bílý jan, Dr. (Slavnost sv. ja
koba Většího), Nevěra rýští se z pýchy
rozumu, z nešlechetn ho života a ze
špatného vychování. Posv. kaz. III.
(1866), 627. '

126. —k (Pondělí svatodušní), Hříš
ná, zavinilá nepravost víry a život
hříšný jsou pramenem nevěry. Posv.
kaz. Vl. (l869), 450.

127. Ocetek ]. (Hod Boží vánoční),

gšřích pramen nevěry. RD. XIX. (1911),
128. Brůha Václ. (Neděle V. postní),

Vůle nešlechetná iest hlavní příčinou
nevěry. Posv. kaz. VI. (1869), 239.

129. Musil Fr. (Neděle l. po Devít
níku), Nevěra 2 čtení. Posv. kaz. Xi.
(1874), 198.

130. Grydíl Frant. (Na neděli IV.po
Velikonoci), Tma nevěry. Kazatel X.
(1903), 204. _

131. Smělý jos. V. (Reč na den sv.
jakoba Vel.), Tma nevěry, odkud se
rodí a jaké nese ovoce? Bl. XXVl.
I. (1877), 273.

132. Markrab Kl. (Výklad na neděli
1.po Devítníku), Prameny nevěry. Past.
II. (1882), 159.

133. Herčik jan (Neděle IX. po sv.
Duchu), O příčinách a pramenech,
z níchžto se prýští nevěra a zaslepe

Y nost u víře. Posv. kaz. XXX. (1893), 646.
134. Malý Frant. (Neděle V. po Zje

vení Páně), Nevěra se vzmáhá, ale
neblaži. Kazatelna IX. (1911), 5-1.

135. Bartoš Frant. (Neděle VI.post
ní), Nevěra jest nad miru zpozdila.
Posv. kaz. Vl. (1869), 249.

136.Burian jos, Dr. (Slavnost sv.
Ignáce, zakladatele řádu Tovaryšstva
ježíšova), Nerozumně jedná, kdo vne
věře žije. Posv. kaz. XXX. (1 93), 663.

137. Coufal Tom. (Na sv. těpána),

(N d'l XX ',le ii hříchem nevěra? Kazatelna Vlll.e e e . po (1909-10). 65.
133. Franěk Fr. (Neděle XXI. po

svatém Duchu), O záhubnosti nevěry.
Posv. kaz. XXX. (1893), 888.

139. Klíma Fr. (Neděle I. po Veli—
konoci), Neblahé účinky nevěry. RD.
V. (1898), 327.
„ 140. jírasko Fr. (Svátek svatého
Stěpána), Ovoce nevěry. Kazatel XI.
(1904), 642.

141. Rychlík Frant. (Neděle 1. po
Velikonoci), Hrozným neštěstím jest
nevěra. Posv. kaz. XX. (1883), 378.



Homiletika.

142. Kulda B. M. (Neděle 1.po De- '
vítníku), Půdu srdce člověkova neú
rodnou činí nevěra, nestálost a při

IÍŠIBIÉnáruživost. Posv. kaz. VII. (1870),]

143. Sokol Ant. (Slavnost svatého
Bartoloměje), Nevěra příčinou mno—
hého zlého na světě vůbec, a mnohých
nemravů u nás i ve vůkolí. Posv. kaz.
111. (1866), 711.

144. Lenz Ant., Dr. (Na neděli I. po
Zjevení Páně, kázání ranní), Nevěra
jest každému člověku záhubná. Past.
W. (1884), 82.
'145. Lenz Ant., Dr. (Na den nejsvě

tejšího Jména ježiš), Nevěra jest zá
hubna rodinám, obci, inárodům. Past.
IV. (1884), 88.

146. Ehrenberger 103. (Na neděli
XIV. po sv. Duchu), Nevěrec horší jest
než pohan. Past. III. (1883), 611.

147. Vohnout Fr. (Neděle IX. po sv.
Duchu), Poznané křesťanské pravdě
odpíratí. Past. I. (1881), 546.

148. Vohnout Frant. (Neděle Ill. po
Velikonoci),Poznané křesťansképravdě
odpírati. Past. II. (1882), 457.

149, Podlaha Jan (Pondělí veliko—
noční), Zpozdilost srdce k věření.Posv.
kaz. IV. (1867), 381.

150. [anonym] (Kázání na neděliVI.

433

159. Rošický Frant. (Slavnost sva—
tého Klementa), O zapirání víry z bázně
a ze studu před lidmi. Posv. kaz. XVII.
(1880), 944.

160. Mottl Jan (Neděle XXIV., po
slední po svatém Duchu), Jak se má
;katolický křesťan chovatí ku vzmáha
jícím se nevěreckým proudům naší

!doby. Kazatel XV. (1908), 599.
' 161. Smělý 103. V. (Pondělí svato—

ušni), O padavkách se stromu církve.
,RD. IV. (1897), 438.
i 162. R. S., přel. z Frant. Stz'ugedera
'(Neděle XVI.po svatém Duchu), 1. Co
_nabizeji nám ti, kdož nás k odpadnutí
“od pravé viry svaději? 2. Co jim za to
:musíme dáti? RD. XV. (1908), 700.
| 163. Herčík jan (Neděle 1, po De—.vítniku), Pohnutky, proč mnozí kato
Ilíci stávají se odpadlík a zrádci svaté
|pravdy. RD. vu. (1900, 165.

164. Tomíček Boh. (Neděle XXII.
po svatém Duchu), Dvojsmyslné otázky

.světa (ve věcech náboženských). RD.
IXI. (1904), 796.

165. Tomíček Bohumír (Neděle
XVII. po svatém Duchu), Kdy otázky
náboženské jsou pokušením Boha. RD.
XI. (1904), 723.

166. Vaněček Fr. (Neděle II. po sv.
Duchu), O lhostejnosti. RD. XII. (1905),

po Velikonoci), Kde původ pochybo- 483
vání ve víře a nevěry hledati se musí ?
Bl. XLIII. (1893), 195.

151. Markrab Kl. (Neděle 1.po Ve
likonocí), Proč pochybuji mnozí o víře.
RD. XIV. (1907), 342.

152.Janovský Frant. (Neděle XX.
po svatém Duchu), Kolísání ve víře.
Posv. kaz. XXIX. (1892), 880.

153. Šicha Jan (Neděle v1. po Ve
likonoci), Nevědomost v náboženství.
Posv. kaz. XXVIII. (1891), 455.
_ 154. Pryč Alf. (Neděle XVIII. po sv.

Duchu),
Kazatelna VII. (1908-95 467.

155. Musil Frant. (Neděle XXV. po
svatém Duchu, V. jež zbyla po Zjevení
Páně), O nevědomosti náboženství a
lhostejnosti. Past. VHI. (1888), 717.

156. Doležal Em. (Pondělí svato
dušní), Příčiny nevědomosti nábožen
ské. Posv. kaz. XIX. (1882), 500.

157. Dudík Ant. (Neděle X. po sv.
Duchu), Nevěra a pověra. Posv. kaz.
XXX. (1893), 654.

158. R. S., přel. z Frant. Stzbzgedera.

O náboženské nevědomosti.“

167. Krátký K. (Neděle IX. po sv.
Duchu), O lhostejnosti a netečnosti
u víře. Past. XII. (1892), 463.

168. Markrab Klem. (Zjevení Páně),
O náboženské lhostejnosti. RD. XlIi.
(1906), 95. „

169. Horský Rud. (Na den sv. Trn
králů), Lhostejnost k náboženství. Past.

'IV. (1884), 78.
170. O droušek Ant., Dr. (Na slav

nost sv. těpána, prvomučeníka), 0 in
differentísmu a předsudcích, z nichž

:plyne. RD. XVI. (1909), 43.
171. Malý Frant. (Neděle VI. po Ve

líkonocí), O náboženském indifieren—
tismu. Kazatel XVII. (1910), 221.

172. Spisar A1. (Sv. Petra aPavlaM
'Některě příčiny lhostejnosti nábožen
'ské. Kazatelna IX. (1911), 357.
: 173. Jirásko Frant. (Neděle VIII.po
'svatém Duchu), Lhostejnost nábožen—
ská jest: l. nerozumná a 2. záhubná.
Kazatel V1. (1899), 345.

174. Smělý 105. V. (Na den Všech
(Neděle IX. po svatém Duchu), Kletba !svatých), Velice ohyzdna a zkázonosna
pověry; v čem pověra záleží a kdo jí
propadá. RD. XV. (1908), 585.

Bibliografie.

Ejest nedbalost o večné dědictví a bla
Iženost nebeskou. Past. v. (1885),662.

28



434

175. Musil Frant. (Neděle IV. po Ve
likonoci), O netečnosti u víře a lásce.
Posv. kaz. X. (1873), 434.

176. Dostál A1. (Pondělí velikonoč
ní), Netečnost u víře jest těžkým hří
chem. RD. X. (1903), 317.

177. Zuman L. (Neděle II. po sva
tém Duchu), Ti, kdož pozváni jsou

k hodúm sůásy, rozličné se vymlouvají. Past. II. (1892), 403.
178. Jírásko Frant. (Neděle 1. po

Devítniku), Výmluvy lhoste ných k ná
boženství. Kazatel VI. (189 ), 53.

179. Dudík Ant. (Neděle XIII. po sv.

Duchu), Nevšímavost u víře řest ogo—vržení hodna. Posv. kaz. XVI I. (18 1),
757.

180. [anonym] (Kázání na neděli
XXII. po svatém Duchu), O nepřízni
a nechuti světa k náboženství a vě
cem božským. Bl. XLIV. (1894), 420.

181. Novák Tomáš (Slavnost sva
tého Vavřince), Vlažnost ve víře. Ve
liká částka neváží si víry své, a ve
liká část lidí zase není podle ní živa.
Posv. kaz. IV. (1867), 664.

182. Diviš Frant. (Neděle III. po sv.

Duchu), jindy a nyní. č[_lakmísto horlivosti Vlažnost, nete nost a slabost
ve víře za dob našich vždy stává se
patrnější.] Posv. kaz. V. (1868), 549.

183. Kocábek Jak. Fr. (Neděle XIV.
po svatém Duchu), Která chudoba nás
nejvíce tlačí (Chudoba víry a lásky.)
Posv. kaz. XVI. (1879), 775.

184. Bartoš Frant. (Slavnost Naro
zení sv. jana Křestítele), Pohodlnost
křesťanů poznává se z vetché víry,
z chudé naděje askoupé lásky. Posv
kaz. V1. (1869), 516.

185. _lirásko Frant. dle _7.Klause,
o vlažnosti. Kazatel XVI. (1909), 614.

186. Šubrt Filip (Svátek svatého
Václava), O vlažnosti u víře. RD. VII.
(1900) 669.

187.,Rychlík Fr. (Neděle VIII. po sv. ;

Duchšlg, Vlažnost náboženská. Posv.kaz. XI. (1884), 679.
188. Šicha Jan (Neděle Vl. po sv.

Duchu), Vlažnost 'est smťtelná nemoc
duše. Posv. kaz. XVIII. (1891), 576.

189. Duben an (Slavnost nejsvě
tějšího Srdce ána Ježíše), Vlažnost
náboženská a lék proti ní. Posv. kaz.
XXV. (1888), 551.

190. Vondruška K. (Kázání na den
sv. Václava), Vlažnost náboženská ].
kterak se jeví, Il. kam vede, III. jaká
tu pomoc. Bl. XL. (1890), 417.

Homiletika.

191. [anonym] (Neděle IV. po Ve
líkonoci), O vlažných křesťanech. Bl.
XLIV. (1894), 13.

192. Pecháček Frant. (Neděle III.
adventní , O prabídném stavu křesťana
u víře vlažného. Posv. kaz. XIX.
(1882), 61.

193. Gótschner Jan, dle Rudz'gz'era
(Neděle VII. po svatém Duchu), Stav
vlažnostl jest velmi těžkým hříchem,
z něhož se pokání velmi těžko činí.
RD. XI. (1934), 573.

194. Barták jan (Slavnost Božího
Těla), Příčiny vlažnostl k Bohu. Posv.
kaz. XXIX. (1892), 511.

195. Kousal Jos. (Neděle [. postní),
Jakým hříchem jest náboženská vlaž
nost? DR. XIV. (1907), 201.

196. Kousal jos. (Neděle 11.postní),
Pýcha, první pramen náboženské lho
stejnosti. RD. XIV. (1907), 234.

197. Kousal Jos. (Neděle III.v postě),
Lakota —-druhý pramen nábozenské
lhostejnosti. RD. XIV. (1907), 248.

198. Kousal Jos. (Neděle IV.v postě),
Smyslnost, třetí pramen náboženské
lhostejnosti. RD. x1v. (1907), 261.

199. Kousal Jos. (Neděle V. postní),
Bázeň lidská ——následek náboženské
lhostejnosti. RD. XIV. (1907), 274.

200. Kousal jos. (Neděle VI.v postě),
Neštěstí — konec náboženské lhostej
nosti. RD. XIV. (1907), 287.

201. Kousal ]os. (Veliký pátek), Kříž
— nejlepši prostředek proti nábožen
ské lhostejnosti. RD. XIV. (1907), 311.

202. Vychodil K. (Neděle 11.po Ve

lliěcgnocí), O naději. Bl. XXVIII. (1878),
203. Hornov Vladimir (Neděle Lad

ventní), O naději. Kazatelna II. (1903
1904 , 5.

204. [anonym] (Neděle XIV. po sv.

%Échu), O naději. RD. XIV. (1907),
205. Vláčil L., dle Agaxt. de Mante

l feltra (Narození a Jména Panny Marie),
lNaděje. Kazatelna V. (1906-7), 429.

206. Bartoš Frant. (Neděle XII. o
svatém Duchu), O křesťanské naději.
Posv. kaz. XVIII. (1881 , 714.

207. Dostál Al. (Ned lell.adventni),
O křesťanské naději. Posv. kaz. XXX.
(1893), 17.

208. Baar Jos. (Neděle lll.adventní),
O trojí naději. RD. VII. (1900 , 7.

209. Dostál Al. (Neděle Xlll. po
svatém Duchu), O křesťanské důvěře.

_Past. XIII. (18935 649.



Homiletika.

210. Baar Jos. (Slavnost Obřezání
Páně, Nový rok), Důvěra v Boha. Posv.
kaz. II. (186 3), 93.

211. Kulda B. M.
Zjevení Páně), Důvěra v Boha. Posv.
kaz. lX (1872), 134.

212. Ocetek Jos. (Neděle XXIV. o
svatém Duchu), Důvěra v Boha. !&—
zatel XVII. (1910), 576.

213. Dostál Al. (Neděle IV. po Zje—
vení Páně), O důvěře v Boha. Past.
Vl. (1886), 132.

214. [anonym (Kázání na neděli Ill.
po Zjevení Páne), O důvěře v Boha.
Bl. XLlll. (1893), 3.

215. Drábek Jan (Neděle XVIII. oš
svatém Duchu), O důvěře v Boha. l a
zatel l. (1894), 498.

216. Thein Ant. (Neděle Vl. po Ve
líkonoci), O důvěře v Boha. Kazatelna
Vl. (1907-8), 315.

217. Coufal Tomáš (Neděle XXIII.
po svatém Duchu), O důvěře v Boha.
Kazatel XV. (1908), 594.

218. Brand Bernard (Neděle 11.po|
Velikonoci), Máme příčinu báti se a
doufali. Posv. kaz. XXVII. (1890), 458.

219. Zajíc Jos. (Neděle po Obřezání *
Páně), Křesťan nesmí nikdy pozbývati
důvěry v Boha a v jeho prozřetelnost.
Posv. kaz. XVII. (1880), 109.

220. Lenz Ant., Dr. (Na neděli 111.
po Zjevení Páně), Odevzdání se do
vůle Boží. Past. III. (1883), 89.

221. Kousal Jos., dle Gemmz'ngem
(Zvěstování Panny Marie), 0 odevzda

11125“do vůle Boží. Past. XI. (1891),
222. Zahradník Isidor, Dr. (Neděle

po Obřezání Páně), Proč neodevzdá—
vají se lidé do vůle Boží? Kazatel lX.
(1902), 8.

223. Zach V. (Zvěstování blahosla
vené Pann Marie), Podrobování se
vůli Boží. D. XII. (1935), 304.

224. Burda Frant. (Slavnost jména
biah. Pann Marie), 0 podrobení se
vůli Boží. osv. kaz. II. (1865), 759.

225. Klinkowstróm, přel.Ant. Vz'tmr
(Neděle X. po svatém Duchu), Podro
bu'me se vůli Boží. Kazatelna VII.
(1 8—9), 395.

226. Lehen, upr. Tam. Coufal (Ne
děle Xl. po svatém Duchu), Cesta ku
pokoji. Podrobujme se vůlí Boží! Ka
zatelna VII. (19089), 401.

227. Klimeš Ant. (Slavnost svatého
Václava), Sjednocení vůle naší s vůlí
Boží. Posv. kaz. I. (1864), 790.

(Neděle m. po 391

435

228. Strnad Fr. (Neděle Ill. po sv.
Duchu), Clověk má pokořili se pod
mocnou ruku Boží. Past. Xlll. (1893),

229 [anonym] (Kázání o slavnosti
Jména nejblnhosl. Rodíčky Boží Marie
Panny), jaký užitek nám z toho vze

[jde, když se vždy vůli Boží podrobo
vati budeme. Bl. XLlV. (1894), 369.

230. Bílý Jan, Dr. (Slavnost sv. Ja
koba Většího), Důvěra pravého kře
sťana. Posv. kaz. ll. (1865), 610.

231. Pišmistr Fr. (Slavnost Obře—
záni Páně a Nového roku), Křesťan

=kráčí s důvěrou do budoucnosti. Ka
zatel V. (1898), l.

232. Zahradník Isidor (Památka sv.
jiljí), jak mocně působí důvěra v Boha.
Kazatel IV. (1897), 386.

233. Daneš Fr. (Neděle XXll po sv.

Dllšchu), Dílo lidské. Past. V1. (1886),7
234. Rychlík Fr. (Neděle XX. po sv.

Duchu), Pomoc naše 'en od Boha.
Posv. kaz. XV. (1878), 79.

235. Daneš Fr. (Neděle XXI. po sv.
!Duchu), Posilněte se v Pánu. Past. V1.
'(1886), 713.

236. Krejčí jak. (Neděle IV. postní,
výklad ranní), O nedůvěře mnohých
křesťanů. Posv. kaz. XXlX. (1892), 248.

237. Franěk Frant. (Neděle X. po
svatém Duchu), O převrácené důvěře.

|RD. ll. 31895), 666.
233. Cech Frant. (Neděle IV. po

Zjevení Páně), Bázliví učeníci. RD. XII.
(1905), 148.

239. Bárta Felix (Neděle lV. po Zje
vení Páně), Učeníkům Ježišovým po
dobají se mnozí křesťané malověrní a
zoufajicí. Posv. kaz. XXIV. (1887), 153.

240. K selka 103. (Pondělí veliko
noční), přlčinách zklamání nadějí
lidských. RD. XIII. (1906), 338.

241. Vaněček Frant. (Zvěstování
Panny Marie), Nedůvěra k Bohu, lehko
věrnost k lidem. RD. XlV. (1907), 309.

242. Baar os. (Neděle 111.po sva
tém Duchu), opovážlivém spoléhání.
RD. ]. (1894), 476. _

243. Medňanslg' Martín (NedeleXXI. po svatém uchu), Opovážllvé
na milosrdenství Boží hrešení. Posv.
kaz. V1. (1869), 844.

244. Klíma Frant. (Neděle Devítník),
Nemáme ani opovážlívě spoléhati, ani
lehkomyslně zoufati. RD. I. (1894), 109.

245. R. S., přel. ze Stingedera (Ne
děle Vll. po svatém Duchu), lířích po'



436

koušení Boha: v čem záleží; kdo se
ho dopoušií. RD. XV. (1908), 565.

246. Dostál Al. (Kázání na neděli
XV. po svatém Duchu), O bázni Boží.
Bl. XLlV. (1894), 342.

247. Dostál A1. (Neděle XV. o sv.

Dišchu), O bázni Boží. RD. X1. 1904),66
248. Obdržálek lnnocenc, Dr. (Ne

děle XXIV. a poslední po sv. Duchu),
O bázni Boží. Kazatel Xll.(1905), 657.

249. Franěk Frant. Slavnost Zvě
stování Panny Marie), úctě a bázni
Boží. Posv. kaz. XVM. (1881), 282.

250. Vaněček Fr. (Neděle 11.po sv.
Duchu), Dar bázně Boží: jeho podstata,
druhy a účinky. RD. Xlll. (1905), 509.

251. Nechvíle jos. (Neděle 111.po
Veliko-noci), Bázeň Boží jest anjelem
strážným člověku. Posv. kaz. XlX.
(1882), 411.

252. Kubíček Ant. (Pondělí svato
dušní), Bázeň Boží b'vá obyčejně za
čátkem našeho posv cení. Kazatel IV.
(1897), 233.

253. Novák Václ. (Neděle XV. po
sv. Duchu), Bázeň Boží jest ]. počátek
moudrosti a 2. základ pravé svobody.
Posv. kaz. VI.„(1869), 717.

254. F. D. (Reč na neděli 11.po De
vítníku), Láska. Bl. 111.(1849), 89.

255. Bartoš Fr. (Neděle Xll. po sv.
Duchu), O lásce pravé. Posv. kaz. XVl.
(1879), 731.

256. Zahradník lsidor (Neděle 11.
po Devítníku), Nutnost a vznešené
vlastnosti lásky křesťanské! RD. 11.
1895), 237.

257. Spísar A1. (Boží Hod vánoční),
O lásce Boží k nám a naší lásce
k Bohu. Kazatelna IX. (191C), 67.

258. Doležal Em. (Neděle 1. po sv.
Duchu, slavnost nejsvětější Trojice
Boží), jak Bůh miloval nás, jak my
máme milovati Boha. Posv. kaz. XIX.
(1882), 524.

259. Růžička Vojt. (Neděle XVll.
sv. Duchu), jak velmi Bůh lidi miluje
-- jak málo lidé Boha miluji. Kazatel
Vlll. (1901), 430.

260. Otman Karel (Neděle IV. po
Zjevení Páně), Láska jest plnost zá
kona. Posv. kaz. (1882), 162.

261. Vintera Václ. (Neděle XVll.
po sv. Duchu), Proč nazývá ježíš lásku
k Bohu největším a prvotním přiká—
záním? Posv. kaz. XVII. (1880), 811.

262).Klíma Frant. (Neděle XVII. po
sv. Duchu), O dvou přikázáních lásky.
RD. Vlll. (1901), 651.

Homiletika.

263. Janský Karel (Neděle Xll po
sv. Duchu). Přikázání lásky. Kazatel 11.
(1895), 385.

264. [anon ml (Řeč na neděli lV. poZjevení Páně), áska jest: 1. svrcho
vaným dluhem naším; 2. svrchovanou
ctností křesťanskou. Bl. Ill. (1849), 63.

265. [anonym] (Kázání na neděli
XVII. po sv. Duchu), Láska jest nej
jistější známkou náboženství ježišova.
Bl. XLV. (1895), 421.

266. Lhotsk' jos. (Neděle XVll. po
sv. Duchu), roč máme Boha milo
vati? Posv. kaz. XXV. (1888), 785.

267. Šicha Jan (Neděle xu. po sv.
Duchu), Co nás povzbuzu'e k tomu,
abychom milovali Boha. osv. kaz.
XXVI. (1889), 729.

268. Bartoš Fr. (Neděle XII. po sv.
Duchu), Boha milovati máme proto,

šŠ2Bůh láska jest. Posv. kaz. X.(1873),
269. Franěk Fr. (Neděle Xll. po sv.

Duchu), Máme Boha milovati nade
všecko a účinlivě. Posv. kaz. XXX.
(1893), 712.

270. Svoboda jos. (Neděle XVll. po
sv. Duchu), Co jest milovati Boha

ggge všecko? Posv. kaz. XV. (1878),
211.Tomíček Bohumír (NeděleXVll.

BO sv. Duchu), Co znamená milovatiána Boha nade všecko. Kazatel V.
(1898), 437.

272. Dostál Al. (Neděle XVll. po
sv. Duchu), Proč máme Boha nade
všecko milovati? Posv. kaz. XXVII.
(1893), 784.

273. Baar jos. (Neděle 1V.adventní),
Milujme Boha z celého srdce, z celé
duše, ze vší mysli. RD. VII. (1900), 11.

274. janovský Frant. (Neděle XVll.

go sv. Duchu), Kdy milujeme Pánaoba z celého srdce svého? Kazatel
=v1. (1899), 426.

275. Vondruška K. (Kázání na ne—
děli XVll. po sv. Duchu), 1. v čem
pravá láska kBohu se zakládá, 2. zdali
takováto láska u všech křesťanů se
nalézá. Bl. XL. (1890), 401.

276. Vácha) V. M. (Neděle XVII. po
sv. Duchu), Učinky lásky k Bohu. RD.
XIX. (1911), 646.

277. Dostál A1. (Neděle 11. po sv.
Duchu), jak se zjevuje dokonalá láska
k Bohu? Posv. kaz. XXlX. (1892), 541.

278. Zuman L. (Neděle XII. po sv.
Duchu), Známky dokonale lásky. Past.
Xlll. (1893), 471.



Homiletika.

279. Kašpárek Ignát (Neděle XVII.:
po sv. Duchu), Známky pravě láskyl
k Bohu. Posv. kaz. XI. (1874), 823. '

280. Zapletal Simeon (Neděle XVII. '
po sv. Duchu), Známky pravé lásky
k Bohu. Kazatel III. (1896), 477. l

281. PodhajskýJos. (Neděle XVIII.1
po sv. Duchu), Ctvero známek lásky
k Bohu. Posv. kaz. XXIX. (1892), 841.:

282. Lhotský Mat. (Neděle XVII.
po svatém Duchu), Dle čeho dá se po
znati pravá láska k Bohu. Kazatel VII.
(1900), 459.

283. Malý Fr. (Neděle V. po svatém
Duchu), Povinnosti k Bohu. Kazatelna
IX. (1911), 370.

284. Kabát Šimon (Neděle x1v. po
svatém Duchu), Jenom Bohu sloužiti
máme. Posv. kaz. X. (1873), 761.

2-85.Bartoš Frant. (Neděle XV. po
sv. Duchu), Jsme-li ve všech věcech
Bohu svému oddáni? Posv. kaz. X.
(1873), 796.

286. Barták Jan (Neděle XVII. po
sv. Duchu), Zádaje celé srdce žádá-li
Bůh příliš mnoho? Posv. kaz. XXVI.,
(1889), 815. :

287. Pecháček Frant. (Neděle XVII.*
po sv. Duchu), Darujmež celé srdce
své výhradně Bohu. Posv. kaz. XIX.í
(1882), 820.

288. Nechvíle Jos. (Neděle 1. po Zje—
vení Páně), Máme obětovati Pánu Bohu '
mimo duši i tělo své. Posv. kaz. XIV.
(1877), 107.

289. Vaněček Fr. (Neděle 11.po sv.!
Duchu), Lásky Boží v nás bud' při—
bývá, bud' ubývá, buď se ztrácí. RD.
XIX. (1911), 448.

290. Pohunek Fr., volně přel. z du
chovních řečí Fr. .Mz'lašz'nam'če(Kázání
na neděli XVII. po sv. Duchu), O lásce
Bohu povinné a o lásce k bližnímu
Bohem žádané. Past. V. (1885), 597.

291. [anonym] (Řeč na neděli XVIII.

go sv. Duchu), O vděčností k Bohu.1. 111. (1849), 343.

292. Podlaha (%sv. Duchu), Vdě nost k Bohu. Posv..
kaz. IV. (1867), 740.

293. Kulda B. M. (Neděle XIII. po
sv. Duchu), Vděčnost k Bohu. Posv.
kaz. IX. (1872), 683.

an (Neděle Xlll. po 725

294. Daneš Fr. (Navštívení blahosl.
Panny Marie), Vděčnost k Bohu za
přijatá od něho dobrodiní. Past. X.
(1890), 459.

295. Markrab Klem. (Neděle XIII.:

437

296. Vintera Václ. (Třetí neděle ad
ventní), O vděčnosti k Bohu. Kazatel
IV. (1897), 545.

297. Markrab Klem. (Slavnost do—
1konání žně). Ovděčnosti k Bohu. RD.
v. (1898), 690.

298.Jírásko Frant. (Slavnost Na
nebevzetí Panny Marie), 0 vděčnosti
k Bohu. Kazatel XVII. (1910), 425.

299. Mitíska jan (Neděle Xlll. po
sv. Duchu), Vděčnost k Bohu a k do
brodincům. Posv. kaz.XXV. (1888),688.

300. Balík Fr. (Neděle XIII. po sv.
Duchu), Vděčnost Bohu 1 lidem. Ka
zatel VIII. (1901), 398.

301. Košťál Frant. Jiří (Neděle XV111.
po sv. Duchu), Kdy může 'eden za
druhého Bohu děkovati! D. VIII.
(1901), 661.

302. Podlaha lan (Neděle XIII. po
sv. Duchu), O nevděku vůči Bohu.
Posv. kaz. XXII. (1885), 752.

303. Koranda Václ. (Neděle V111.
po sv. Duchu), O nevděčnosti k Bohu.
Kazatel X. (1903), 355.

304. Ekert Frant. (Neděle XIII. po
sv. Duchu), O nevděčnosti k Bohu.
RD. XV. (1908), 652.

305. Daneš Frant. (Neděle Xlll. po
sv. Duchu), O nevděčnosti vůči Bohu.
Past. V111.(1888), 577.

306. Šicha Jan (Neděle xm. po sv.
Duchu), Nevděčnost k Bohu a k bliž—
nímu. Posv. kaz. XXVII. (1890), 735.

307. Šícha Jan (Neděle xm. po sv.
Duchu), Mrzký nevděk k Bohu a k lidem
dobrým. Posv. kaz. XXVIII. (1891), 708.

308. Dostál Al. (Kázání na neděli
V. po Zjevení Páně), O lásce k Bohu
i k lidem. Past. V1. (1886), 135.

309. Šicha jan (Neděle XII. po sv.
Duchu), láska k Bohu a bližnímu.
Posv. kaz. XXIX. (1892), 727.

310. Gótschner Jan dle ,'k'antefeltm
(Neděle XVII. po sv. Duchu), Láska
k Bohu a k bližnímu. RD. X1. (1904),

311. Holý Jan Nep. 105. O. Praem.,
dle Hamja/aaba (Neděle XVII. po SV.
Duchu), Láska k Bohu, k bližnímu,
k nepřátelům. RD. XIV. (1907), 646;

312. Baršoš Václ. (Slavnost svatychapoštolů imona a ]udy), O lásce
k Bohu a bližnímu. Posv. kaz. XXVII.
(1890), 835.

313. Podlaha an (Neděle XVII. po
svatém Duchu), otřeba lásky k Bohu

po sv. Duchu), O vděčnosti k Bohu. !akbližnímu. Posv. kaz. XXVIII. (1891),
Bl. xuv. (1894), 321. | 801.



438

314. Vaněk Fr. B. (Neděle XII. po
svatém Duchu), O nerozlučitelnosti
lásky k Bohu a k bližnímu. Kazatelna
IV. (1905-6), 442.

315. Medňanský Martin (Neděle
XVII. pOsvatém Duchu), Láska k Bohu
bez lásky k bližnímu, a láska k bliž- :

Homiletika.

331. Šubrt Filip (Neděle 111.advent—
ní), Tento svět není dům lásky. RD.

;IV. (1897), 30.
' 332. Vaněk Fr. B. (Boží Hod vá
\noční), Více lásky! Kazatelna Vlll.
(1909-10), 59.

nímu bez lásky k Bohu obstáti ne
může. Posv. kaz. VII. (1870), 816.

316. Doležal Em. (Neděle XVII. po
sv. Duchu), Kdo miluje Boha, i bliž
ního miluje. Posv. kaz. XX. (1883), 773.

317. Košťál Frant. jiří (V den sv.
Floriána), Zivot s láskou křesťanskou.
Kazatel VII. (1900), 214.

318. Podlaha jan (Neděle XII. po
svatém Duchu), Bez křesťanské lásky
jaký by byl život na světě? Kazatel.
IV. (1897), 382.

319. Kopecký jos. (Neděle XVII. po
svatém Duchu), Milé jsou Bohu i ne
patrně věci, z lásky-li se k němu ko
nají. Posv. kaz. III. 1866), 806.

320. Šlcha jan ( eděle XII. po sv.
Duchu), Co působí láska křesťanská.
Posv. kaz. XXVIII. (1891), 691.

321. [anonym] (Řeč na neděli xu.

go svatém Duchu), O účincích lásky.1. 11. (1848), 321.
322. Gótschner jan (Neděle XVII.

po svatém Duchu), Láska k Bohu jest

%aStkou všech ctnosti. RD. VII. (1900),
323. Otman Karel (Pondělí veliko

noční), Láskou oživuje víra i naděje
křesťana. Kazatel V1. (1899), 181.

324. Nechvíle jos. (Neděle Vl. po
Velikonoci), Láska přikrývá množstvíf
hříchů. Posv. kaz. XVI. (1879), 463.

325. Janovský Frant (Neděle po
Narození Páně, sv.jana Miláčka Páně),
Láska životem církve. Kazatel XV.
(1908), 651.

326. Franěk Fr. (Neděle XVII.po sv.
Duchu), Kdo hřeší proti lásce Bohu

ggg/imovane. Posv. kaz. XXX. (1893),
327. Franěk Fr. (Neděle XVII.po sv.

Duchu), Kdo hřeší nenávistí k Bohu.
Posv. kaz. XXX. (1893), 826.

328. Rychlík Frant. (Slavnost sva——
tého Víta), Hříchem jest více milovatí
svět nežli Christa Ježíše. Posv. kaz.
IV. (1867 ), 524.

329. Baar jindřich Š. (Na den Ob
řezání Páně), Láska světská (z cyklu
„Kristus - Světlo“). Kazatelna II. (1903
1904), 96.

330. [anonym] (Řeč na neděli 1.
postní), O lásce k světu. Bl. II. (1848), 121.

povinnosti Bohu se kla
a jemu sloužiti; ohříších

proti povinnosti té.
]. Kocábek jak. Fr. (Neděle Ill. ad

ventní). Boha se přidržme. Posv. kaz.
XVII. (1880), 49.

2. janda Fr. (Slavnost Stětí sv. ]ana
Křtitele), Držme se věrně Boha a po
vzbuzujmež k tomu i bližního. Posv.
kaz. XVI. 11879), 758.

3. Brand Bernard O. S. A. (Neděle
XXll. po sv. Duchu, ranni promluva),
O dani Boží. RD. XI. (1904), 793.

4. [anonym] (Kázání na den Zvě
stování Panny Marie), O službě Boží.
Bl. xun. (1893), 99.

(Neděle xw. po5. janovský Fr.
.sv. Duchu), Služme Bohu! Kazatel
XVII. (1910), 434

6. Podlaha jan (Neděle Devítník),
Služba Boží jest nejlepší služba. Posv.
kaz. IV. (1867) 179.

7. Viesner jos. (Slavnost Obřezáni
Páně a Nového roku), Služba Boží jest

!nejlepši. Posv. kaz. IX. (1872), 88.
8. [anonym] (Reč na neděli XIV. po

svatém Duchu), (Štěstí jest, býti slu—
jžebníkem Božím). Bl. 11.(1848, 337.

9. Zavoral M. (Neděle XIV. po sv.
'Duchu). Služme Bohu svému! Kazatel
XII. (1905), 545.
i 10. Drbohlav anc. (Neděle VIII.po
|svatém Duchu), Clověk jest vladařem
ve službách Boha. RD. IV. (1897), 565.

11. Otman Karel (Neděle po Obie—
izání Páně), Kdy jest křesťan služeb—
iníkem a kdv jest synem Kristovým.
.RD. IV. (1897), 91.
l 12. Marek Matěj (Slavnost sv._]iljí),
!Kterak křesťan katolík Pánu Bohu
lslouží. Posv. kaz. V1. (1869), 726.

13. Kulda B. M. (Neděle Vl. po
*Velikonoci), známky pravě služby Boží.
Posv. kaz. [ (1864), 425.

i 14. Markrab Kl. (Neděle Devítník),
,Kterak máme Bohu sloužiti, aby mu
ibyla služba naše milá? RD. XIV.
(1907), 165.

15. Ekert Frant. (Neděle Devítník),
Jak máme pracovali na vinici Páně.

|RD. XIV. (1907), 161.

g)_0_netl



Homiletika.

16. Sicha jan (Neděle 1. po svatém
Duchu, Slavnost nejsvětější Trojice),
Kdy sloužíme Bohu opravdově? Posv.
kaz. XXVIII. (1891), 491.

17. Markrab KI. (Neděle Devítník),
Dlužno sloužiti Bohu celým srdcem.
RD. XII. (1905), 171.

18. Drbohlav Vinc. (Pátá neděle po
sv. DuchuI, Bohu musíme celým srdcem
sloužiti. Kazatel IV. (1897), 347.

19. Vodička Bedřich (Neděle XXII.
po svatém Duchu), Bohu máme za

svěcovati svoššemyšlenky, řečia skutky.Po sv. kaz. X IX. (1892), 8 .
20. P-a, Dr. [Bucha ?] ( eč na ne

dělil. po Zjevení Páně), Obětui ve
službu Boží: 1. tělo své, 2. duši svou.
Bl. III. (1849), 41.

(Kázání21. anonym] na neděli

439

31. Brand Bernard (Slavnost sv.
Vavřince), O horlivostí pro věc Boží
a o lásce k bližnímu. Posv. kaz. XXX.
(1893), 698.

32. Němec Jan (Nanebevzetí Panny
Marie), Varujme se vlažnosti ve službě
Boží. Kazatelna Il. (1903/4), 393.

33. Franěk Fr. (Neděle 11.po Veli
konoci), Vlažné plnění povinností ná
boženských vede k věčnému zahynutí.
Posv. kaz. XI. (1874), 380.

34. Gíirke Jan (Pondělí svatodušní),
Vlažnost a nelaskavost lidská k Bohu.
Posv. kaz. XI. (1874), 469.

35. Souhrada Jos. (Neděle IX. po sv.
Duchu), Běda, kdo zamešká den na
vštívení svého. [Běda tomu, kdo vzdo
ruje vnuknutím, 'imiž Bůh vésti chce
nás ku spáse.] osv. kaz. V1. (1869),

jeden ctou po sv. Duchu), Bůh udělil 609
nám pět smyslů zdravých a rovných
údů proto, abychom jich použili:
1. k oslavě jména Jeho svatého,
2. k blahu našemu a bližnich našich.
BI. XLIII. (1893), 324.

22. Daneš Fr. (Na den Očištování
Panny Marie neb Hromnic), Za dary
& oběti obdržené přinášejme každ'

36. X. (Slavnost Zjevení Páně), Kdo
vnuknutím Božím pohrdá, nevděčníkem
jest proti Bohu a nepřítelem vlastní
duše své. Posv. kaz. V. (1868), 108.

37. Lhotský Mat. V., Th. C. (Ne
děle XIV. po sv. Duchu), Veliká a
trestuhodná jest nepravost misto díků

Y vzíláváni Boha urážetí. RD. V1.(1399),možnou a povinnou oběť. Past. VIII. 59
(1888), 138.

23. Rošický Frant. (Slavnost svaté
Kateřiny), již v mládí Bohu sloužiti
máme a musíme. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 916.
„ 24. Markrab Kl.(Památka sv. Anežky
Rímské), Blaze tomu, kdo slouží Bohu
hned v mládí. Kazatel IV. (1897), 30.

25.Páter Bernard (Neděle 1.postní),
]en kdo Bohu věrně slouži. ilidem

Ílgtěužívěrně. Posv. kaz. XXVIII. (1891),
26. Čáp Frant. (Neděle VI. po sv.

Duchu) Pobožnost slouží také k zí
skání časných statků. Posv. kaz. XIV.
(1877), 571. _

27. Franěk Fr. (Neděle XV. lpo sv.
Duchu), Kdo se prohřešuje proti zev
nější úctě Bohu dlužné. Posv. kaz. XV.
(1878), 790.

28. Žilik Jan (Slavnost sv. Miku—
láše), Horlivost pro čest Boží. Posv.
kaz. XXVII. (1890), 8.

29. Podhajský Jos. (Slavnost sv.
Vavřince), O horlivosti pro věc Boží.
Posv. kaz. XI. (1874), 684.

30. Tomíček Boh. (Kázání na po
slední den v roce), Horlivost pro čest
a chválu Boží jest nejpřednějším úkolem
člověka na tomto světě. Bl. XLV.
(1895), 561.

38. Herčlk Jan (Neděle XIV. o sv.
Duchu , O službě světu a služb Bohu
konan . Posv. kaz. XXVIII. (1891), 721.

39. Češkuta Václ. (Neděle XIV. po
svatém Duchu), SIoužiti máme přede
vším Bohu a nikoli světu. Posv. kaz.
XXVlI. (1890), 739.

40. Mikula Jos., Dr. (Slavnost sv.
ProkOpa), Nikdo nemůže sloužiti Bohu
i ďáblu. Kazatel III. (1896), 348.

41. Barták Jan (Slavnost Zvěsto
vání Panny Marie), Zivot křesťanave
službě Boží a ďábla. Posv. kaz. XXVII.
(1890), 355.

42. Ekert Fr. (Neděle XIV. po sv.
Duchu), Služba světa a služba Boží.
RD. XIV. (1907), 630.

43. Bartoš Frant. (Neděle XIV. po
svatém Duchu), Sloužiti Bohu a ma
moně nemožno. Posv. kaz. XXIX.
(1892), 781.

44. Podlaha _lan (Neděle XIV. po
svatém Duchu), Svět slouží nyni ma—
monu a roto neslouží Bohu. Posv.
kaz. XVII . (1881), 785.

45. Hrachovský Fr., Dr. (Neděle
XXII. po sv. Duchu), Odepírání práv
Božích. [Mnozí lidé bouří se proti
Bohu žádosti očí, žádosti těla, pýchou
života.) Kazatelna Vl. (1907-8), 498.



440

46. Kulda B. M. (Neděle VI. po s_v:|
Duchu), Hledají-lí křesťané nynější!
království Boží a spravedlností Jeho,_
a jsou-li Spokojení a strídmr jako zá
stupové na poušti? Posv. kaz. [.
(1864), 532.

47. Krátký K. (Neděle V. postnl),.
jakým způsobem až dosud svět Bohu“

povinné úcty odpírá, jméno Ijeho zneuctívá a emu se rouhá. ast. Xll.
(1892), 27 .

48. Bartoš Fr. (Neděle X. po sv.
Duchu), Proč podnes chodí mnozí jako
pohané k modlám němým? [t. ]. od
kud rostoucí vlažnost ve sv. nábo
ženství]. Posv. kaz. X. (1873), 682.

49. Nechvíle Jos. (Neděle X. po sv.
Duchu), O modlářství doby nynější.
Posv. kaz. XVIII. (1881), 686.

50. S[tránský] R. přel. ze Stingedem ,
(Neděle 11.po sv. buchu), Modlářství,g
jeho podstata, jeho druhy ; první modlalv srdci lidském: mamon. RD. XV
(1908), 494.

51. S[tránský] R., přel. ze Stz'zzgedera |_
(Neděle 111.po sv. Duchu), Modlářství;
druhá modla srdce lidského: břícho.|
RD. XV. (1908), 502.

52. S[tránský] R., přel. ze Stmgedera !
(Neděle lV. po sv. Duchu), Další modl '
v srdcích lidských: samolíbost, bázen!
lidská a chvála lidská, „móda“, „pří-!
roda“. RD. XV. (1908), 526.

53. Ptáček an (Neděle XXIII. p0'
sv. Duchu), slibu. Kazatelna lll..
(1904-5), 527.

54. Lhotský Jos. (Neděle 1. po De
vítníku), O přísaze. Posv. kaz. XV.,
(1878), 225. '

55. Dostál Al. (Kázání na 111.neděli)po sv. Duchu), O přísaze. Bl. XXXVll..
(1887), 257. .56. Vaněk Fr. B. (111.neděle ad-.
ventní , O přísaze. Kazatelna III.!
(1904- ), 49. !

57. Ermis Frant. Al. (Neděle lX. poi
svatém Duchu). O křivé přísaze. Posv. ..
kaz. XX. (1883), 626. '

58. Brand Bernard (Velký pátek),|
Křivá přísaha a křivě svědectví. Posv. )
kaz. )%(X. (1893), 280. ,59 ech Frant. (Neděle XVIII. po,
sv. Duchu), Nevezmeš jména Božíhoz
nadarmo. Kazatel XVM. (1910 , 467. |

60. Franěk Frant. (Neděle . po sv.)Duchu), jméno Boží zlehčuie: l. kdo,
je nadarmo béře a 2. kleje. RD. Vlll.
(1901), 577.

61.Sltránský] R., přel.ze Stingedera
(Neděle XXIII. po sv. Duchu), 11.Boží

Homíletika.

přikázání: zneuctívání jména Božího.
RD. XV. (1908), 800.

62. S[tránský] R., přel. ze Slz'ngedera
(Neděle XXIV. po sv. Duchu), Další
různé způsoby zneužívání jména Bo
8111110;hríšná přísaha. RD. XV. (1908),

63. Šíp Frant. (Neděle xvm. po
sv. Duchu), Proč se klení a přísahaní

gízášmestříci? Posv. kaz. XVII. (1880)
64. Franěk Frant. (Nedělelll.postní).

Proč máme Boha chválití? Posv. kaz.
XXIX. (1892), 238.

65. . . (Devítník), O reptání. Past.“41811193
66. Balcar Frant. Jos. (Neděle De

vítník), Proč mnozí reptají? Posv. kaz.
VI. (1869), 132.

67. Krejčí Jak. (Neděle XVIII. po
sv. Duchu, výklad ranní), O rouhání.

. Posv. kaz. xxvn. (1890), 788.
68. Franěk Frant. (Neděle XVIII.

o sv. Duchu), Kdo a čím se rouhá
ohu. RD. XI. (1904), 729.
69. Faítllk Beneš (Neděle XVIII.po

|sv. Duchu), Klení jest hříchem. Posv.
kaz. XXIX. (1892), 856.

70. [anonym] (Reč ranní na neděli
XI. po sv. Duchu), O zlořečení a pro
klínání. Bl. XLII. (1892), 337.

71. Nechvíle _los.(Neděle lv. po sv.
Duchu), Pán Bůh trestává rouhače již

80% na světě. Posv. kaz. XVl. (1879),

h) 0 svěcení neděle asvátlců.
I. Franěk Fr. (Neděle XVI. o sv.

Duchu), Co se velí v třetím ožím
přikázání. Posv. kaz. XXX. (1893), 822.

2. Dostál A1., Reč o)?rvním přikázání církevním. Bl. XX V. (1885), 17.
3. Bílý Jan, Dr. (Neděle Vl. postní,

Květná), První a páté církevní přiká
zání. Posv. kaz. Vlll. (1871), 244.

4. Kulda B. M. (Neděle XVI. po sv.
Duchu), Pomni, abys den sváteční
světil. Posv. kaz. V. (1868), 778.

5. Medňanský Martín (Neděle XVI.
po sv. Duchu), Pomni, abys den svá
teční světil. Posv. kaz. V1.(1869), 749.

6. Kulda B. M. (Neděle 1. po Zje
vení Páně), Pomni, abys den sváteční
světil. Posv. kaz. lX. (1872), 115.

7. Kalvoda Jan (Neděle XVI.po sv.
Duchu), Pomni, abys den sváteční
světil! Kazatel V. (1898), 429.



Homiletíka.

8. Hradil Fr. (Neděle XVI. po sv.
Duchu), O svěcení neděle a svátků. 705
Posv. kaz. XV. (1878), 812.

9. Barták Jan (Neděle XVI. po sv.
Duchu). Svěcení neděle a svátků. Posv.
kaz. XXIX. (1892), 811.

10. Vrátný K. (Neděle XVI. po sv.
Duchu), O svěcení neděle a svátků.
RD. X1. (1904), 711.

11. Vaněček Frant. (Neděle XVI.
po sv. Duchu), Neděle jest dobrodiní
Boží pro tělo ipro duši. RD. Xlll.
(1906), 707.

12. ježek jan (Neděle XVI. po sv. )(
Duchu), O svěcení neděl. Past. I.
(1881), 681.

13. Šicha ]. (Neděle xvr. o svatém
Duchu), Svěcení neděle. osv. kaz.
XXVlll. (1891), 774.

14. Zavoral Method (Neděle 1. po
Zjevení Páně). O svěcení neděle. Ka
zatel XII. (1905), 20.

15. Podlaha Jan,
0 svěcení neděle. 1. (Neděle 11. po

Velikonoc? Co nám připomíná a čímjest pro n 3 neděle? —- 2. (Neděle 111.
po Velikonoci), Svěcení neděle přináší
duchovní i hmotný užitek. — 3. (Ne
děle lV. po Velikonoci), Znesvěcování
neděle přináší duchovní i hmotnou
škodu. 4. (Neděle V. po Velikonoci),
Bezdůvodny jsou příčiny, pro které se
den sváteční nesvětí, a lích jsou vý
mluvy těch. kteříž ho zbyte nou prací
znesvěcují. Posv. kaz. XX. (1883), 384.

16. Vaněček Fr. (Neděle 1.po Veli
konoci), O svěcení dne nedělního.
RD. Xlll. (1906), 365.

17. Gótschner Jan, Klid nedělní.
RD. V. (1898), 810.

18. Dostál Al. (Řeč k havířům o slav
nosti sv.-prokopskě), O nedělním klidu.
RD. XII. (1905), 511.

19. Koranda Václ. (Neděle X1. po
sv. Duchu), O nedělním klidu a svěcení
neděle. Kazatel lX. (1902), 360.

20. Hellén Cyr., dle P. Lara/za S. 7.
(Neděle XIV. po sv. Duchu), Význam
svátečního klidu pro duši a Spasení.
Kazatelna Vl. (1907-8), 451.

Čtvero kázání

21. Ptáček Jan (Neděle XIV. po sv. 790
Duchu), Význam nedělního klidu pro
tělo. Kazatelna V. (1906-7), 411.

22. Stibor Frant. (Neděle XVI. po
sv. Duchu), Neděle jest dnem odpo
činku od služebně práce. RD. IX.
(1902), 633.

23. Holmann Fr., dle Dra Schlóra
(Neděle XVI. po sv. Duchu), 0 dni

441

všedním a svátečním. RD. Xlll. (1906),

221.Látal Ondřej (Neděle xv1. pe
sv. Duchu) O svěcení svátků. Posv.
kaz. XVl. (1879), 816.

25. Zuman L. (Neděle 1.po Zjevení
Páně), Svěcení dne svátečniho. Posv.
kaz. XIX. (1882), 141.

26. Kašpárek Ignác Alf. (Neděle
XVI. po sv. Duchu), O potřebě svě

cžgí dne svátečního. Kazatel VII. (1900),4 .
27. [anonym] (Kázání na neděli
Vl. po sv. Duchu), Kterak nedělí

gggumile světiti máme. Bl. XLV. (1895),
28. Otman Karel (Neděle XVI. po

sv. Duchu), Světíme den sváteční svá—
tečním životem a sice: ]. svátečnou
myslí a 2. svátečnými skutky. Posv.
kaz. III. (1866), 788.

29. Brand Bernard (První neděle
po sv. Duchu), Proč má křesťan neděle
a zasvěcené svátky náležitě světíti?
Kazatel 111.(1896), 260.

30. Vaněček Fr. (Neděle lV. po
Velíkonoci), Jaká neděle ——taká po
slední chv1le. RD. Xlll. (1906), 389.

31. Ptáček Jan (Neděle XIV.po sv.
Duchu), O časném prospěchu ze své
cení neděl a svátků. Kazatelna 11.
(1903-4), 402.

32. Doležal Em. (Neděle XVI. po
sv. Duchu), Co odstrašuje křesťana od
zlehčování dne svátečního? Posv. kaz.
XX. (18833 769.

33. M. M. (Neděle XVI. po svatém
Duchu) O ohavnosti znesvěcování dne
Páně. east. v. (1885), 590

34. Podlaha Jan (Neděle XVI. po
sv. Duchu), Kým jest, kdo podle úm slu
církve dne svátečního nesvětí? R . l.
(1894), 676.

35. Doležal Em. (Neděle XVI. po
sv. Duchu), Svým vlastním nepřítelem
'est každý, kdo sváteční den ruší.

osv. kaz. X. (1873), 802.
36. Pazderka jos. (Neděle XVI. po

sv. Duchu), Sedmero hříchů nedělních
a tresty jejich. Posv. kaz. XVM.(1880),

37. Zajíc _los. (Neděle x1x. o sv.
Duchu), Těžký trest Boží o ekává
křesťany, kteří neděle a svátky slu
žebnou prací znesvěcují. Posv. kaz.
XVI. (1879), 849.

38. Vaněček Fr. (Neděle 111. po
Velikonoci), Práce nedělní a jiné zne—
svěcování. RD. XIII. (1906), 375.



442

39. Markrab K1. (Výklad na neděli
XVI. po sv. Duchu), Co se stává hdu, , vení Páně), Chrám

Homiletíka.

55. Podlaha Jan Neděle 1. po Zje
áně má zalášlě

jenž zlehčuje dny sváteční. Past. ll.|škole odrostlá mládež navštěvovati.
(1882), 749; znovu otišt. t. 111.(1883)„
065 ,

40. Klíma Fr. (Neděle XVI. po sv.
Duchu), Služebná práce, v neděli ko
naná, nemá požehnání Božího. RD. V.
(1898), 674.

41. Marek Václ. (Neděle XVI. po
sv. Duchu), Hříchy křesťanů v den
nedělní a sváteční. RD. IV. (1897) 646.

42. Vaněček Fr. (Neděle XV . po
sv. Duchu), Dvě otázky v neděli. (Zda
sluší v sobotu dobře činiti a zda sluší
hřešiti) RD. XIX. (1911), 641.

43. Vaněk Fr. B. (ll. neděle ad
ventní), Kdy naplníme povinnost v ne
děli a ve svátek celou mši svatou ná
božně slyšeti ? Kazatelna V.(1906-7),39.

44. Vaněček Fr. (Neděle IV. po
Velikonocil, Farní služby Boží. RD.
X1. (1904), 361.

45. Roubíček Sales (Posvěcení
chrámu Páně), Křesťané ljsou povinni,

účastniti se veře'nšch služeb Božíchv chrámu Páně. Ř . X. (1903), 718.
46. Sirůček Ant. (Neděle 1. po Zje

vení Páně), Veřejné služby Boží má
každý křesťanpilně navštěvovati. Posv.
kaz. X. (1873), 122.

47. Seifert Karel (Neděle X. po sv.
Duchu), Návštěva chrámu Páně. Posv.

kazŠ VII. (1870), 670.4 .

Past. XII. (1892), 86.
56. Giirke Jan (Neděle X. po sv.

Duchu), Příčiny navštívení chrámu
Páně. Posv. kaz. VIII. (1871) 686.

57. Bartoš Fr. (Slavnost osvěcení
chrámu Páně , Co nás do chrámu Páně
jíti pobádá. osv. kaz. VII. (1870), 840.

58. ernohorský Fr. Neděle lX. po
sv. Duchu), Chrám Pán jest velikým
dobrodiním a navštěvovati ho naší
povinnosti. Posv. kaz. X. (1873), 668.

59. Ptáček _jan (Posvěcení chrámu
Páně), jaké dary kostel dává nám.
Kazatelna III. (1904-5), 484.

60. Podlaha Jan (Posvěcení chrámu
Páně, neděle XX. po sv. Duchu), Co
našli jsme v chrámu Páně, co nachá
zíme v něm a co v něm najdeme?
RD. 11. (1895), 813.

61. Zahradník Isidor, Dr. (Slavnost
Posvěcení chrámu Páně, ranní pro
mluva), Dúm Páně — dům spásy. Ka
zatel V. (1898), 492.

62. Franěk Fr. (Slavnost Posvěcení
chrámu Páně), Kterak se nám spasení
stává ve chrámech a jak za to máme

.Bohu vděčnýmí býti. Posv. kaz. ll.
- (1865), 846.

63. Nechvíle Jos. (Slavnost Posvě
cení chrámu Páně), Chrámy Páně jsou
schránou milosti a hradem posily pro

lcha _lan (Slavnost Posvěcení'katolickě křesťany. Posv. kaz. XV.
chrámu) Navštěvování chrámu. Posv. | (1878), 859.
kaz. xx'vm. (1891), 862.

49. Coufal Tom. dle Er./mia (Posvě
cení chrámu), O návštěvě chrámu.
Kazatelna Vl. (1907-8), 475.

50. Doležal Em. (Slavnost Posvě- !

64. Vláčil Leon (Posvěcení chrámu),
Chrám naše asyly pokoje. Kaza
telna !. (1907-8), 479.

65. Ermis Frant. A1. (Neděle X. po
sv. Duchu), Co katolickému křestanu

cení chrámu Páně), Navštěvování ko- ' činiti jest, aby návštěva chrámu Páně
stela čelnou povinnosti naší. Posv.
kaz. XX. (l883), 883.

51. Bartoš Fr. (Slavnost Posvěcení
%$ prospěla. Posv. kaz. XXI. (1884),

68. Pecháček Fr. (Neděle 1x. po sv.
chrámu Páně), Chod'mež do chrámu|Duchu), Chrámu Páně navštěvování
Páně. Posv. kaz. X. (1873), 858. lproč nemívá častěji úSpěchu? Posv.

52. Klíma Frant. (Svátek Nanebe- íkaz. XXV. (1888), 637.
vstoupení Páně), Katolický křesťan ;
musi hledatí Krista v kostele a nikoli;

zg7světských schůzích. RD. VII. (1900', !
58. Světlík Václ. (Slavnost Posvě

cení chrámu Páně), Pilně navštěvování
chrámu Páně. Posv. kaz. XXX. (1893), ;
895.

54. Košťál Fr. jiří (Neděle 1. po'
:625.Zjevení Páně), Cesta do chrámu Páně

je pro blaho děti, pro blaho dospělých.
RD. [. (1894), 94.

67. [Roubíček] Sales O. S. N. (Ne
děle I. po Zjevení Páně), O zanedbá
vání služeb Božích. Bl. XLl. (1891), 1.

68. Šubrt Filip (Neděle x1x. po sv.
Duchu), Proč zanedbávaji lidé chrám

jPáně? RD. x. (1903), 704.
69. Bartoš Fr. (Neděle IX. po sv.

Duchu),Zanedbaný chrám jest důkazem
pustých mravů. Posv. kaz. XIV. (1877),

70. [Roubíček] Sales O. S. N. (Ne
děle l. po Zjevení Páně), Výmluvy



Homiletika.

vlažných křesťanů, kterými snaží se
zanedbávání služeb Božích omluvítí.
Bl. XL. (1891), 1.

71. ubrt Filip (Neděle VI. po Veli
konoci), Neodvracaj bližního od služby
Boží — pohoršením. RD. IV. (1897), 429.

72. Blažek Tomáš (Slavnost svatých
tří králů), Kterak má křesťan dle vůle
Páně svě chodění do kostela zřizovati
za příkladem sv. tří králů. Posv. kaz.
111. (1866), 99.

73. Janovský Fr. (Posvěcení chrámu
Páně), S jakou radostí do chrámu Páně
chodití, s jakou uctivostí v něm se
chovati. Kazatel XV. (1908), 558.

74. Zajíc Jan (Slavnost Posvěcení
chrámu Páně), Kterak do chrámu Páně
vcházeti a v něm prodlévati máme.
Posv. kaz. XV. (1878), 866.

75. Novotný 05. (Na den Posvě-.
cení chrámu Pán ), Chrám Páně —nebe !
a jaké má býti v něm naše chování?'
Kazatelna VlII. (1909-10), 505.

76. Franěk Fr. (Neděle IX. po sv.
Duchu), Nepočestně chování v chrámě

vglsiký hřích. Posv. kaz. XVI. (1879),o .
77. Gótschner Jan (Neděle lX. po

sv. Duchu), Od neuctívého se chování
ve chrámu Páně mají nás odstrašo
vati: l. posvátnost místa, 2. dějiny.
RD. V1. (1899), 523.

78. Lhotský Mat., ThC. (Neděle X.
po sv. Duchu), S jakými úmysly máme
do kostela choditi a jak se tam mo
dlili, aby naše modlitba byla Bohu
milá. Kazatel l. (1894), 379.

443

85. Kulda B. M. (Neděle 1. po De
vítníku), Slyšení slova Božího. Posv.
kaz. X. (1873), 207.

86. Ježek J. (Neděle mezi Obřezáním
a Zjevením Páně), O slyšení slova
Božího. Past. Vl. (1886), 72.

87. Slovák Alois (Neděle 1. po De—
vítníku), O slyšení slova Božího. Past.
VII. (1887), 198.

88. Beneš Ferd., Dr. (Neděle 1. po
Devítníku), Slovo Boží. Posv. kaz.
XXX. (1893), 180.

89. Krejčí Jak. (Neděle 1. po De
vítníku, výklad ranní), O slově Božím.
Posv. kaz. XXIX. (1892), 166.

90. Havlasa Jar., dle Mac Cartlzyho
(Neděle lll. adventní), O slovu Božím.
Kazatelna Vl. (1907—8),51.

91. D stál Arnošt (Pondělí svato
dušní), e je potřeba slovo Boží kázatí

a ted)y i sglyšeti. (Nárys.) Kazatel lX.1

92. Dostál A1. (Neděle IX. po sv.
Duchu), O povinnosti slyšetí kázání.
Kazatel l. (1894), 375.

93. Vláčil Leon (Sexagesima), 0 po—
třebě slova Božího pro nás. Kazatelna
III. (1904-5), 178.

94.Ježek J., Ctvero řečí o rozličných
posluchačích slova Božího. Bl. XXXlV.
(1884), 418.

95. Víntera Václ. (Neděle 1.po De
vítníku), O povinnosti a o způsobu
naslouchání slovu Božímu. Posv. kaz.
XVlll. (1881), 213.

96. Zuman L. (Kázání na neděli IV.
po sv. Duchu),]est povinností pobožně
slovo Boží poslouchatí. Past. V. .,1885),

79. Ptáček Jan (Posvěcení chrámu 213
Páně), Jake oběti máme do kostela
přinášeti? Obět víry, svob. vůle, od
říkání — oběti hmotně. Kazatelna IV.
(1905-6), 513.

80. Grydíl Fr. (Devátá neděle po
sv. Duchu), Kdo znesvěcuje dům Boží?
Kazatel IV. (1897), 366.

81.Ptáček Jan (III.neděle adventní),
O naší povínnostislyšetivnedělía ve
svátek celou mši sv. Kazatelna lll.
(1904-5), 44.

82. Vaněček Fr. (Neděle 11.po Veli
konocí), O slyšení mše sv. a slova Bo
žího. RD. Xlll. (1906), 369.

83. Jirásko Fr. (Neděle V. v postě),
!. domácí bohoslužba jest nutna ;
íl. v čem tato bohoslužba spočívá.
RD. VllI. (1901), 239.

84. Kulda B. M. (Neděle V. postní),
Druhé přikázání církevní. O slyšení
slova Božího. Posv. kaz. V. (1868), 259.

97. Podlaha Jan (Neděle IV. po sv.
Duchu), Proč máme slovo Boží slyšeti.
Posv. kaz. IV. (1867), 582.

98. Koudelka A1. (Neděle 1. po De:
vítníku), Proč a jak máme slovo Boží
poslouchati. RD. V. (1898), 165.

99. Váchal V. M. (Neděle 1. po De
vítníku), Proč a jak máme slyšeti slovo
Boží. RD. XV. (1908), 217.

100. Šubrt Filip (Neděle XXl. žposv. Duchu), Kterak slyšeti slovo B0 1?
Kazatel XVM. (1910), 562.

101. Trávníček Ant. (Neděle 1. po
Devítníku),Jak máme poslouchati slovo
Boží. Kazatel 111.(1896), 38.

102. Zavoral Method (Neděle 1.po
Devítníku), Jak máme slyšeti slovo
Boží. Kazatel XII. (1905), 59.

103. Verus, dle Klause (Neděle XXIV.
po sv. Duchu), Jak máme poslouchat
slovo Boží. Kazatelna [. (1902-3), 491.



444 Homiletika.

104. Klimeš Ant. (Neděle 1. po De- plnitelé slova Božího býti máme. Posv.
vítníku), jak se kázání slyšeti má. kaz. V. (1868), 448.
Posv. kaz. VII!- (1871), 181- , 119. Hakl B. (Neděle v. po Veliko

105. Ešbl J. EV.,Promluva 0 káZánl. noci), Že nemáme slova Božího jenBl. XXI . (1879), 513- poslouchatí, ale je i činiti. Bl. xxxvn.
'106. Roškot an (Neděle I'.po Devil-_ (1887), 209

níku), jak 5,8 C ovatí náleží pred3_prl 120. [anonym] dle P. 7:41.Pottgez'x
a po kázání, ač má-ll slovo Bozí uthek „m s_ ]. (Neděle 1. po Devítníku).
přmásetlz POSV.kaz. ". (l_365ř,196. Důvody, proč máme si slova Božího„10,7.Sassy Pavel (Nedele _-poDe: vážití a je rádi přijímati. RD. le
vítníku),'Qo máme cmltl přl kázání (1907),180.
a pokazanl. Posv. kaz. Vlll; (1871 , 188. 121_[anonym] (Neděle 1_po Devít

108- Podlaha lat) (Nedele X1 - po níku), Důležitost slova Božího. Posv.
sv. Duchu), O rozličnych slavnostech kaz. 1v_ (1867), 187.
rozličné roucho svatební. [jak připravitl 123 Markrab Klement (Neděle lll.
se ke kázání, ke mší sv., k sv. svato- Z'e e , P, ě C 1 B "h _
stem a 1.1Posv. kaz. xx1x. (1892),859. B?). l_vďggsf'tlž. ena sova ““ O

109. Zuman A- R (Neděle X. 139SV- 123. Sirůček Ant. (Neděle 1. po De
Duchuh Nil kazám choditl dluzno: vítníku ,Výbornost slova Božího. Posv.
]. s dobre pnpravenymsrdceln, 2. SpO- kaz. X _ (1893), 175_
spešnym krokem- Past Xlll- (1893),460. 124. Košťál Frant. jiří (Neděle 1.

,119' Podlaha Ja? (NPQQle1- PODe- -po Devítníku), Blahé působení slova
vrtmku). C0 lest nam cmm, aby slovo Božího. Kazatel VII. (1900) 72.
Boží přinášeloužitekstonásobný?Past. 125 Ševčík Frant (Neděle XXlll.
ml- 5113221323314.L (NeděleL po De_ po sv. Duchu), Slovo Boží i dnes živí

. , . . . „ „, , lidi. Kazatelna Vl. (1907-8) 504.Vltnlku), Ma—llSlme slova Bomho dobre '
ovoce přinášeli, nevyhnutelno, aby 126' Podlaha Jan (Neděle “' po
křesťané kázání 1. pilně a pozorně po- sv. Duchu), Slovem Božím člOVĚkživ
slouchalí, a 2. hlásané ravdy Boží agaflgšgně živ jest. POSV'kaz. IV“,. .
sobě k srdcibrali. Past. X11.(1893),132. 12.1%“ K. (Neděle XV. po sv.

112. Čech Fr._(Nedele IV. p_o SV,- Duchu), lovo Boží štěstím člověka.
Duchu), Nasledulme prikladu zastupu Kazatelna [(,/_(190545 473
dnešního _sv.evangelia, rádi a vytrvalé 128. Dudík Ant. (Neděle XII. po sv.
poslouchelme slovo BOZI- RD- XV-lDuchu), Dva prostředk k léčení a
(1908. 553- „. _ , |ozdravení věřících: 1. lovo Boží a

113- M9_1kaAn,t.(L30z1Hod vánocm), : z. svátostí. Posv. kaz. XXl. (1884), 778.
Posluchacl dobre vule. Kazatelna IX. 129 Čáp Frant (Neděle 1 po De
09111?gžrták Jan (Neděle 1. po De- vítníku), Proč máme slovu Božímu
vítníku), Slyš slovo Boží : 1. s radostí [pilně naslouchati? POSV' kaz. XVH'
a láskou 2. s uctívostí a dobrým srd-I 130' Če" .' . _gka Václ. (Nedele IV. po sv.
cem.rKazatel I' (1894)'v39' . Duchu), Casté naslouchání slovu Bo110. Klos Ant. (Nedele ]. po DeVit

níku), Má—linám slovo Boží přinášetí .žllgn8ló)1eššou21tečno. POSV' kaz. XVII“
užitek, musíme je sami na sebe vzta—í 131,Janovský Frant (Neděle XXIV
hovatl. Past. XI" (1891)' 139: ipo sv. Duchu), Slovo Boží podobá se

116. ,Otman Karel ,(Nedele 1-„POÍzrnu hořčičnému. RD. x. (1903), 777.
DeVltnlku), SlovomBom aby uz1tek| 132 Drašar lg. (Neděle 1_ po De—

vítníku), ím jsme při slyšení slovapřišnášeloi, lšnusikpcřlllltido sluchu addodu 3; V u ipa 0 rozumu i do ST ce. Božího? [Kterému semeni v podoben
Posv. kaz. 111-(1866), 178- |stvíjsme podobni?] Kazatel x1v.(1907),

117. K., ThDr. (Pondělí velikonoční), ;65.
Lámání chleba. Máme 1. samí lámati| 133. Ku da B. M. (Neděle [. po De

chléb našim bližním, 2. radostně při—vítníku), tverá povaha půdšz polní &jímati chléb lámaný nám samým. Posv. srdcí lidských. Posv. kaz. I . (1872),
kaz. XXII. (1885), 370. 177.

118. Parobek _lan (Neděle V. po 134. Podlaha Jan (Neděle 1.po De
Ve'likonoci), Nejen posluchači, ale vítníku), O účincích slova Božího,



Homiletika.

padne—li v zem dobrou. Posv. kaz.;
XXll. (1885), 227.

135. anonym) (Kázání na neděli lV.po sv. uchu), ak rozličných výmluv
má nyní mnohý křesťan pohotově, ab
nemusi! slyšeti slovo Božíl Bl. XL .
(1895), 245.

136. Franěk Fr. (Slavnost sv. Mar—
tina), O následcích špatného navštěvo
vání slova Božího. Posv. kaz. XV.
(1878), 923.

13,7.Janovský Fr. (V.neděle postní),
jest nepřítelem sebe sama, kdo si ne

váží slova Božího. Kazatel XIl. (1905),l'177.
135. Brůha Václ. (Neděle V. postní),

Nepřátelé slova Božího. Posv. kaz. V1.
(1869), 232. |

139. Šicha Jan (Neděle 1.po Devít
níku), Jak se lidé chovaji ke slovu
Božímu ? Nepřináši-li slovo Boží užitek, .
vínno jest srdce člověkovo. Posv. kaz.
XXIX. (18925 162.

140. Kocábek Jak. Fr. (Neděle II.!
po sv. Duchu), Chování se mnohých\

ZářizslovuBožímu. Posv. kaz. XV. (1878),
141. Šícha Jan (Neděle 1. po Devít-5

níku), Proč slovo Boží nepřináší vždyí
užitek. Posv. kaz. XXVI. (1889) 231.

142. Ježek Jan (Neděle 1.po bevít
níku), Proč zadnů našich Slovo Boží!
žádoucího užitku nepřináší. Posv. kaz.:

XIV. (1877), 180. i143. Šlcha Jan (Neděle I. po Devít-I
níku), Proč slovo Boží nyní nepřináší;
velikého užitku. Posv. kaz. XXVIII.Í
(1891), 180.

144.Zahradník lsidor, Dr. (Neděle 1.
po Devítníku), Proč slovo Boží u mno
hého nepřináší kýženého užitku? RD.
11. (1895), 230.'

145. š. ). (Neděle l. po Devítníku),
Proč nepřináší slovo Boží užitek?
Poněvadž 1. mnozí nechtí slyšeti slovo
Boží; 2. a když je slyší, špatně je
slyší. RD. XII. (1905), 179. .

146. Jirsa J. (Neděle 1. po Devít-'
níku), O malém prospěchu z kázání.
Kazatelna VI. (1907-8), 182.

147. Rychlík Fr. (Neděle 1. po De
vítniku), Slovo Boží bývá i nyní od
mnohých zneuznáváno, nenáviděno,
pronásledováno, ale i ochotně přijímáno.
Posv. kaz. XI. 1874), 192.

148. [anonym (Kázání na neděli I.
po Devítníku), Proč slovo Boží nevy
dává u mnoh 'ch žádného spasitelného
ovoce? Bl. X Il. (1892), 52.

445

149. Beneš Ferd., Dr. (Neděle 1. po
Devitníku, ranní promluva), Proč slovo
Boží tak málo prospívá mnohým kře—
sťanům. RD. X. (1903) 109.

150. Poimon Fr. (Neděle [. po De—
vítníku), Proč mnozí z kázání užitku
nemívají? Posv. kaz. XXV. (1888),23€-.

151. ((anonyml (Reč na neděll [. poDevítni u), 0 příčinách mařících moc
slova Božího. Bl. II. (1848), 105.

152. Dostál Al. (Neděle 1. po De—
vítníku), Překážky zdárného působení
slova Božího. RD. I. (1894), 116.

153. Poímon Fr. (Neděle 1. po De
vítníku), O překážkách, proč slovo

Boží vždycky hojného užitku nepřináší.Posv. kaz. XXV ll. (1891), 182.
154. Gótschner Jan (Neděle 1. po

Devítníku), Nedostatek pokory jest
příčinou, že slovo Boží nepřináší
užitku. RD. VIII. (1901), 164.

ch) O postuf)
1. Kulda B. M. (Středa

O 111.přikázání církevním.
V. (1868), 205.

2. Vaněček Fr. (Neděle 11.po Devít
níku), Půst a jeho idea. RD. XIII. (1906),

23.2
3. Bartoš Frant. (Neděle 1. postní),

Příkázání postu. Posv. kaz. V1. (1869),
18

opeleční),
osv. kaz.

4. Brynych Ed. (Neděle 1. v postě),
O postu. Posv. kaz. XIV. (1877), 197.

5. Ježek J. (Neděle ll. adventní),
O ostu. Past. V1. (1886), 5.

6? Havlasa Jar. (Neposkvrněné po
četí P. Marie a 11.neděle adventní),
O postu. Kazatelna VI. (1907-8), 35.

7. Kulda B. M. (Neděle I. v postě),
Půst ve smyslu tělesném a duchovním.
Posv. kaz. X. (1873), 320. ,

8. Bílý Jan, Dr. (Neděle [. postní),
Půst jestsvatosvaté ustanovení. Posv.

, kaz. Vlll. (1871), 209.
9. Janovský Fr. (Neděle I. postní),

Příkázání postní. Kazatel XIV.(l907),78.
10. Vaněček Frant. (Neděle _II.po

Devítníku), O postu zdrželivostl. RD.
XIV. (1907), 188. ,

ll.Grydi1 Fr. (Neděle 1. postnl),
Proč se máme postiti? Kazatel VIlI.
(1901), 59. „ _

12. Barták Jan (Nedele _l._postnl),
Proč a jak se máme postltl. Posv.
kaz. XXVII. (1890), 300.

*) Viz také str. 235, čís. 92—94.



416

13. Zuman Leop. (Neděle [. postní),
Zachovávání postu jest čestnéalehké.
Posv. kaz. XVlll. (1881), 263.

14. Zuman Leo_p. (Neděle lll. post.),
Zachovávání postu jest křesťanu uži
tečné! Posv. kaz. XVIII. (1881), 271.

15. janura Václ. (Neděle 1.v postě),

glžitky postu. Posv. kaz. XVII. (1880),9.
16. Baudyš Prokop O. S. B. (Ne—

děle II. po Devítníku, po přečtení post
ního řádu), Půst jest prospěšný tělu
i duši. RD. l. (1894), 163.

17. Doležal Em. (Neděle 1. v postě), Š
Církevní půst z ohledů zdravotních.
Posv. kaz. XVII. (1880), 215.

18. Doležal Em. (Neděle 1. v postě),
Kdo nevážně soudí a mluví o postu,

bud' hříchy již jest ztížen, buď ke hři
cgům sm řuje. Posv. kaz. l. (1864),l 7.

i)_lakchovati se v utrpenich
& v radostech.*)

1. Klimeš Ant. (Den sv. Hedvigy,
patronky slezské a polské), Jak se
v dobrých izlých dnech chovat! máme.
Posv. kaz. l. (1864), 853.

Homíletika.

i 11. Markrab Kl. (Neděle 111.po Ve
likonocí), Utrpení vede k blaženosti.
RD. V. (1898), 389.

, 12. Mal' Frant. dle zllantďeltm (Na
Iden sv. a uba), alich hořký. [jen za|cenu horkého kalicha, za cenu utrpení
'možno vejíti do říše nebeské.] RD.)(í.
(1904), 594.

13. ježek ]. (Neděle Xl. po sv.
Duchu), Skola utrpení — škola kříže
jesr [. všeobecná, lI. nejslavnější, lll.
nejužitečnější. Past. lX. (1889), 516.

14. Klos Ant., dle rozvrhu Zallne
rových (Na neděli XX. po sv. Duchu),

kola utrpení jest: 1. školou pro všecky
lidi, a 2. jest pro všeck lidi výbor
nou školou. Past. V. (l 5), 651.

15. Cech Frant. (Neděle 111.po Ve
likonocí), Zádně utrpení není tak těžké,
aby je nemohl člověk sněsti, žádne
tak veliké, aby se v radost neobrátilo.
RD. X. (1903), 317.

16. Kubíček Ant., Dr. (Neděle Vlll.
po sv. Duchu), Mnoho bídy přichází
na nás vlastní vinou naší. Kazatel V.
(1898), 354.

17. Lejsek jos., Dr. (Neděle IX. po
sv. Duchu), Zatvrzelost lidská příčinou

|trestů. Kazatel XVII. (1910) 392.18. Baar; _los. (Neděle ui. po Veli
2. Doležal Em. (Neděle IV. po Ve- !konoci), Utěcha ve strastech. RD. ].

likonoci), Kterak křesťan zachovati se
má za dnů dobrých i zlých? Posv.
kaz. XXV. (1888 , 412.

3. Markrab l. (Slavnost Nanebe
vzetí P. Marie, ranní promluva), Jak
se chovati v štěstí a jak v neštěstí.
Bl. XLlV. (1894), 340.

iPane, Zůstaň s námi -—v poch
.'stech, kříži a pokušení. RD. Xl.(l904),

[(1894), 341
|

.'v soužení těšiti se máme.
19. Franěk Fr. (Veliký pátek), Cím

Posv. kaz.

XXVll(Li (1891), 335.
20. ech Fr. (Pondělí velikonogni),no

4. Coufal Tomáš (Nový rok), V ne- 1319.
štěstí nemalom slnětí, vštěstí nezpyš-l 21. Kousal Jos. (Neděle 111.po Ve
něti. Kazatel [V. (1907), 12.

5. [anonym] (Kázání na neděli VI.
po sv. Duchu), Co jest nám možno
k odvrácení všelikého neštěstí učiniti ?
Blah. XLl. (1891), 259.

6. Baar Jos. (Neděle Vl. po Veli

koěloci), O utrpení. RD. VII. (1900),4 '.
7. Melka Ant. (Neděle 11. postní),

O utrďení. Kazatelna V. (1906-7 , 184.8. dvalil Fr. (Sv. Petra a avla),
O utrpení. Kazatelna VII. (1908-9), 354.

9. Blažek Tomáš (Slavnost sv. ja—koba), Kalich utrpení. Posv. kaz. V.
(1867), 605.

10. T. P. (Řeč na neděli [V. o sv.
Duchu), O utrpení lidském.
(1849), 233.

') Viz také str. 247, čís. 172 a násl.

, niku),
:Kazatelna IX. (1911), 175.

]. 111. i

=líkonoci), l v životě křesťana, jako
“v životě apoštolů,
' přichází Hod Boží. go Velikém pátkuast. X. (1890 , 385.

22. Sgisar Al. (Neděle 11.po evitvýznamu bolesti a utrpení.

23. Dostál Al. (Neděle IV. po sv.
Duchu), O užítcích utrpení. Posv. kaz.
XXVI. (1889), 573.

24. Novotný Jos. (Slavnost sv. jo
sefa), Cesta utrpení -—cesta spásy.
Kazatel (1903), 73. v

25. Kofránek Jos. (Slavnost sv. Stě
pána, prvomuěeníka), Spása naše v od

gšrání a utrpení. Posv. kaz. XVI. (1879),
26. Klima Frant. (Slavnost Nanebe

vstoupení Páně), Cesta utrpeni jest
neklamnou a bezpečnou cestou k ne
besům. Past. V. (1885), 333.



Homiletika.

(Řeč na neděli XX. po
27. [anonyng, ceně nemoci. Bl. II.sv. Duchu)

(1848), 385.
28. Klíma Frant. (Neděle XX. po

sv. Duchu), Nemoc a nehoda jakákoli
"est pro nás dobrodiním. Posv. kaz.

VII. (1880), 882.
29. Lešenár Matouš (Neděle XVIII.

po sv. Duchu), Nemoc připomíná nám
hříšnost i smrt naši. Posv. kaz. XXV.
(1888), 792.

30. Klabazňa Fr. (Neděle XIII. po
sv. Duchu), Nemoc hříšníkovi často
prospěšná; člověku spravedlivému

ššgy spasitelná. Posv. kaz. XXV.(1888),
31. Poimon Frant. (Neděle lIl. po

Zjevení Páně), Nemoc staví nám mi
nulost, přítomnost a budoucnost před
oči a proto může se nám státi pro
duši spasitelnou. Posv. kaz. XXVII.
(1890), 138.

32. Zuman L. (Kázání, na neděli
XXIII. po sv. Duchu), Casto bývá
zdraví neštěstím pro člověka a nemoc
štěstím. Past. IV. (1884), 724.

33. Víntera Václ. (Neděle XX. po
sv. Duchu), ak zachovati se má křesťan
v nemoci. D. I. (1894 , 752; znovu
otišt. v Kazateli IV. (18 7), 489.

34. Zháněl Rud. (Neděle XX. po sv.
Duchu), Náboženství u lože nemoc
ného. Kazatel XV. (1908), 566.

35. Václavíček V. V., Duchovní
prostředkové proti hrozící choleře.
Vysvětlení v kazání, drženém po ve
řejném prosebním průvodu, na den sv.
Václava 28. září 1831 v hlavním chrá

gl“ Páně sv. Víta na hradě pražském.KD. 1831, 587.
36. Janovský Frant. (Neděle XXIII. 465

po sv. Duchu), Utěcha katolického

gggsťana v nemoci. Kazatel VII. (1900),
37. Hahn, upr. Veru: (Neděle XX.

po sv. Duchu), Křesťan po těžší ne
moci. (Skizza) [Křesían má lépe smý
šleti ]. o nejistotě svého zdraví, 2.
o statcích pozemskýchl Kazatelna llI.
(1904-5 , 500.

38. los Ant. (Neděle XXIV. po sv.
Duchu, V. po Zjevení Páně), Země
jest slzavým údolím, ale často naší
vlastní vinou. Past. X. (1890), 717.

39. Burian Jos. (Neděle IV. po Ve
likonoci), Co znamená na světě zá—
rmutek? Past. (1890), 388.

40. Pospíšil Jos. (Neděle ll. adv.),
Křesťané v zármutcích. (Z cyklu řečí

447

,O křesťanské dokonalostí.) Kazatelna
V. (1905-6), 25.

41. Franěk Frant. (Neděle II. po
Velíkonoci), Křesťan soužení. Posv.
kaz. (1873), 412.

42. Podlaha jan (Neděle XV. po
sv. Duchu), Proč se nemáme oddávati
přílišnému zármutku? Posv. kaz. IV.
(1867), 766.

43. Víntera Václ. (Neděle XXIII.
po sv. Duchu), O zármutku spasitel
ném. Kazatel Vlll. (1901), 518.

44. Doležal Em. (Neděle 111. po
Velikonocí), Co nám útěchu stroji
v zármutku? Posv. kaz. X. (1873), 428.

45. Zuman L. (Neděle IV. po Veli
konocil, O zármutcích a o tom, jak
nás Duch sv. v nich těšívá. Past. IV.
(1884) 337.

46. aar jos. (Neděle Ill. po Veli

konocia), Zármutek náš v radost seměnív . Posv. kaz. II. (1869), 348.
47. Tomíček Boh. (Neděle 11. po

Velikonoci), jaký zármutek obrátí se
v radost? (Vlastnosti tohoto zármutku)
RD. XI. (1904), 327.

48. Bartoš Václ. Slavnost Všech

svatýchř), Které lkám blahoslavenýmnazval án Ježíš. Posv. kaz. XXVIII.
(1891), 885.

49. Vaněček Fr. (Neděle XXV. po
sv. Duchu), Kteří jsou to lkajicí, o nichž
mluví Pán a která jest to potěcha, již
slibuje? RD. XIV. (1907), 776.

50. Venedlen, upr. Verm—(Neděle
IX. po sv. Duchu), Oslzách. Kazatelna
(1903-41, 372.

51. Faitlík Beneš (Neděle IX. po

sv. Duchu), Které SIZP člověku proSpívají a které škodí. ast. IX. (1889),

52. Vaněček Fr. (Neděle IX. po sv.
Duchu), l. Slzy hříšné, II. slzy svaté.
RD. Xlll. (1906), 593.

53. Kyselka Jos. (Neděle IX. po sv.
Duchu), O slzach [1. bolesti, 2. zá

šr7n7utku,3. útrpnostil. RD. XVI. (1909),
54. Kyselka Jos. (Neděle X. po sv.

Duchu), O slzách. [Slšzu 1. radosti,2. hněvu, 3.1ítosti]. RD. I. (1904), 605.
55. Vintera Václ. (Neděle IX. po

sv. Duchu), Patero slz [1. zármutku a
bolu, 2. soucitnosti a útrpnosti, 3. ra
dosti, 4. hněvu, 5. lítosti). Kazatel VII.
(1900), 391.

56. Baar _los. (Neděle IX. o sv.
Duchu), Příčiny slzí lidských. R .VIil.
(1901), 522.



443 Homiletíka.

57. Thein Ant: (Neděle x. po sv. 74. Šícha Jan (Neděle xxul. po sv.
Duchu), O trpěllvostl. Kazatelna V. Duchu), Čím jsou protivenství člověku
(1906-7), 377. _ dobrému & čím člověku zlemu. Posv.
, 58. Rejzek Ant. 'T. ]. (Syatek sv. kaz. XXVIII. (1891), 878.
Stěpána,prvomučen1ka), O krestanskě 75. Látal Ondřej (Slavnost Všech
trpellvostl. RD. 11.(1895), %. svatých), Toliko protivenstvím nabýti

59. Přibyl Ant. (Slavnost sv. Kate- lze Vítězství a slávy. Posv. kaz. VIII.
řiny), O křesťanské trpělivosti. Kazatel (1371), 884- , _
W_(1897), 523 „ 76.,Gótschner jan (Svatek Vsech

60. Stránský R. (Sv. Stěpána , svatých), Protivenstvím toliko nabýtí
Chvála trpělivostí.Kazatelna 1x (1910), lze Vitězstw a Sláv ltéměr totožne
80. kázánl spředešl.]. R .X. (1903),730.

61. Bartoš Frant. (Slavnost sv. Alžď 7_7-[anonym] (Homilie na neděli 1"
běty), Strom trpělivostí jen na púdělvtheonočnl), Strastl tradostl sprave
křestanské daří se. Posv. kaz. VI. dllVYCh-31- XUL 1892), 177
(1869), 927_ 78. anonymj ( ázáni v den sv.

62. Markrab kl. (Neděle 111.po sv. Jana, epomuckého). Nezaviněná utr
Duchu), Proč se máme kořovatí pod pem_ Zd0_b1křesťana 1— řed Bohem,
mocnou rukou Boží. RY). XIV. (1907), 11-pred lldml- 31- XLV- 1895), 393—
469. _79. Ehrenberger Jos. (Pondělí ve

63. Hronek Vojt. (Neděle Ill. po sv. llkonoční), Utrpení cestou k zásluze a
Duchu), Svět jest údolím křížů. RD. odplatě. RD. XII. (190 ). 361
1x_ (1902), 445_ 80. Dusil Frant. ( eě na slavnost

64. Mrázek Albert (Slavný den sv. sv. jakuba staršího), Jak křesťan utr
Vavřince), o kříži duchovním. kazatel pem tohoto světa snáseti, a zač je po—
111.(1896), 398. važovatí má. Bl. XXXIV. (1884), 321.

65. Obdržálek Pere rín (Slavnost 81- Vaněček Fl'- (Svátek SV- Sté“
sv. Ondřeje apoštola), aždý ochotně pána), O pronásledování pro spravedl
má nésti kříž svůj. Posv. kaz. II. (1865), nost- RD. XV. (1908), 41- „
g49_ 82. Dostál Al. Svátek sv. apoštolu

66. Bílý Jan, Dr. (Neděle m. po Petra a Pavla), pramenech útěchy
sv. Duchu), „Vezmi kříž svůj, zapři nevmne pronásledovaného křesťana.
sebe a následuj mne“ cesta 1 k bla- RD. X- (1903, 481- _
hobýtu vezdejšímu. Posv. kaz. Xn 83- Šícha an (Neděle III. DO V311“
(1873), 754. konoci), Zármutek služebníků Božích

67. Hrubý ]., dle Aló. Stala—e(Neděle a radost synů světa. Posv. kaz. XXX.
I. po Devítníku), Potřeba kříže [a) hříš- (1893), 376— , .
níkům, b) spravedlivým). Kazatelnalx. 84- [anonym] (Kázání na nedeli IH
(1911)_ 173, po Velíkonoci), O radosti zlých, o zá

68. Podlaha Klan (Neděle 1v_ po rmutku dobrých. BLXLIII. (1893),147.Zjevení Páně), terak si má v křížích 85. Otman Karel (Slavnost sv. Ja
počínati spravedlivý, a kterak hříšník? koba Většího), Divadlo, jež SVět Si
Posv. kaz. IV. (1867), 167. strojí z křesťanů, a divadlo, jež dělá

69 Bartoš Frant. (Neděle IX pO svet sám ze sebe. POSV. kaz. XXII.
sv. Duchu), Svévolný kříž jest křížem . \1885)» 671- , ,
nejtěžším. Posv. kaz. xx1x. (1892), 692. 86- Obdfžaltřk “310931301 Df—(M"

70. Drbohlav Vinc. (Neděle Vl. po déle W: Po Zlevem Páeeb Jaká ne'
Velíkonoci), Jaký osud mají zbožní na bezpečl nám vhrozuUaka 150? _nebez
světě. kazatel IV. (1897), 224. gecenstšlh lez hmm..“ SVěte Jak Pa“

71. Koran da V. (Neděle VI. po Ve- emu t u, tak i dLISl,akterak mozno
]ikonOcích), O utrpení sprave dlivých. pred mm se zachovat1.] Kazatel XII.), 
kazatel xu. (1905), 261. l 87. Dostál AI. (Neděle xx1v. po sv.

„72' Coufal Tom., dle Zallnem (Ne-|Duchu), O bouřích života. Past. XIll.
dele 111.po _Yelíkonom), O protiven-i(1893), 660.

stylch vezdšešsmh. Kazatelna V1. (1907! 88. Hakl Bohumil (Neděle IV. poaz 1908), 2 . _ _ ijevení Páně), O bouřích na tomto
73. K.VJ. (NedeleIII. po Velíkonoci), | světě. RD. V. (1898), 119.

jak dluzno smysletl o protivenstvích.L 89. Podlaha Jan (Neděle IV. po
Past. IV. (1884), 333. Zjevení Páně), Co máme činiti v bou

A ...A



Homiletika.

Šlóc5hživota? Posv. kaz. XXII. (1885),i
90. Zháněl Rud. (Neděle 111.po Ve

likonocí), O křesťanské radosti. Kazatel
XV. (1908), 240.

91. Zahradník Isidor, Dr. (Slavnost
Navštívení Panny Marie), Proč tak
málo pravé radostí na světě. Kazatel
IX. (1902), 321.

92. Kulda 8. M. (Slavnost Nanebe
vzetí Panny Marie), Pravé radosti a

ggpomijivé statky. Posv. kaz. I. (1864),
. „ l

93. [anonym] (Reč na neděli 111.po
Velikonoci),Prameny dokonalé radosti:
1. víra Kristova, 2. čisté svědomí, 3.
láska Boží. Bl. II. (1848), 193.

94. Podlaha jan (Neděle 11.po De
vítníku), Muže-li a smí-li křesťan ra

dovati se, a €jak má se radovati? Kazatel V11. (1 00), 77.
95. [anonym] (Kázání na neděli II.

po Zjevení Páně), I. Křesťanu veseliti
se není zakázáno; 11.jak dalece mu
toho je dovoleno. Bl. XLll. (1892), 4.

96. Lexa jos. (Neděle 11.po Devít
níku) I. Veselí & radosti poctivě uží
vej, ]. v žalosti a trápení nezoufej.
RD. |. (1894), 159.

97. Škopán jos. (Den sv. Prokopa),
Říditi se dle obyčejů tohoto světa jest
proti rozumu i proti víře naší. Posv.
kaz. ]. (1864), 574.

98. Pavlík 0. dle Clamow „Spicile
ium Con.“ ( eděle II. po Zjevení
áně), Radosti světa tohoto jsou vždy

neúplně a nedokonalé a často smutný
mívají konec. Past. V. (1885), 86.

99. Grydil Frant. (Na nedělí II. po
Devítníku), Křesťan hlediž na radostí 61
tohoto světa okem rozumu a viry.Ka
zatel lX. (1902), 48.

100. Černý Václ. (Neděle 11.po Zje-.
vení Páně), Veselosti pravé jsou do—'
volené. Posv. kaz. XXIV. (1887), 131.|

101. Ehl jos. (Neděle Ill. po Veli-;
konoci), Radosti pozemské nám dovo-'

lseičéinedovolené. Posv. kaz. I. (1864),7
102. Franěk Frant. (Neděle 11. po;

Zjevení Páně), Kdy stávají se radosti
dovolené hříšnýmí. Posv. kaz. XXIX.
(1892), 127.

103. Mrazek Albert (Neděle 11.po

449

gelíum dnes ke čtení předkládá aby
\ verici před hříchem zachránila, a e ne
zapovídá jim veselíti se. Posv. kaz.
XVM. (1880), 197.

105. Zahradník Isidor, Dr. (Neděle
11.po Devítníku), Kam nás volá svět
a kam Kristus vtyto dny. Kazatel V1.
(1899), 60.

106. Kolíse Leop. (Neděle 11. po
Devítníku), eho máme tyto dny za—
nechati a co činiti? RD. 11.(1895), 242.

107. Uhl Frant., Promluva k mlá
deži na masopustní neděli. Posv. kaz.
XXIV. (1887), 383.

108. Krátký Vinc. (Neděle V. v po
stě), Proč zapovídá církev za doby
postní hlučn 'ch radovánek účastniti se ?
Posv. kaz. V1. (1879), 259.

109. Podstránský ]. B. (Na ostatky,

v neděli 11. go Devítníku), Masopustv pravém sv tle. Bl. XXX. (1880 , 49.
110. Ocetek jos. (Na neděli . po

Devítníku), O masopustních radován—
kách. Kazatel V. (1898), 58.

111. Kulda 13.M. (Neděle 11.po De
vítníku), O maso ustních veselostech.
Posv. kaz. X. (1 73), 220.

112. Růžička Vogt. (Neděle 11. po
Devítníku), O masopustních veselo—
stech. Kazatel III. (1896), 41.

113. [anonym] překl. ze ?eau'eana
Ant., Dr. (Kázání na neděli 11.po evít
níku), Masopustní radovánky. Past. ll.
(1882),162.

114. Ocetek j. (Na neděli 11.po De
vítníku), Slepý u jericha & zaslepeni
blázni masopustní. Euch. 1909, 33

115. Hikl jan (Neděle 1. po Devít
lníku), O špatných s olečnostech a ta—
nečních zábavách. (azatel IV. (1897),

116. Vaněk Fr. B. (Neděle V. po
Zjevení Páně), O tanečních zábavách.
Kazatelna IV. (1905-6), 162.

117. Mitlska jan (Neděle 111. po
Velikonoci), Truchlivé následky hříš

nýšh veselosti. Posv. kaz. XXIV. (1887),
118. Soukop jan (Slavnost sv.

Mikuláše), Smutné následky tance noč
ního. Posv. kaz. XIV. (1877), 12.

119. Ptáček jan (Neděle Vlll. po sv.
Duchu), Proti hazardní hře v karty a j.
Kazatelna Ill. (1904—5),404.

120. Ptáček jan (Neděle IX. po sv.
Devítníku), Radostmi světskými máme Duchu) Proti nemírným hrám. Kaza
opovrhovati. RD. XII. (1905), 209.

104. Machek Ant. (Neděle Il.
Devítníku), Církev svatá smutné evan

BibliOgratíe.

O _telna ul. (1904-5), 409.

29



450

j) 0 povinnostech pravéhokřesťana.
1. Vodička Bedřich (Slavnost sv.

Víta), Co náleží k tomu, aby křesťan
byl hodným údem církve Chrlstovy.
Posv kaz. XXVIII. (1891), 548.

2. Šubrt Filip (Neděle XXIII.po sv.
Duchu), Oddanost k církvi jest odda
nost k Bohu. RD. X. (1903), 769.

3. Holý Ilan Nep. jos. dle Rumla(Neděle Xll. po sv. Duchu), Povin
nosti řádného křesťana vůči církvi sv.
RD. XI. (1904), 646.

4. Kubíček jan, Dr. (Neděle I. po
Zjevení Páně, osnova), O povinnostech
k duchovním vrchnostem. Kazatel I
(1894), 21.

5. Franěk Frant. (Neděle XXV. po
sv. Duchu), O povinnostech věřících

k6(šuchovnimu pastýři. RD. VIII. (1901),7

6. Koudelka Alois (Neděle XIII. po
sv. Duchu), Věřící mají: I. kněze ctlti,
ll. jich poslouchati. RD. IV. (1891), 625.

7. Barták jan (Slavnost svatého
Růžence), jak se chová křesťank matce
církvi a k Matce Marii? Posv. kaz.
XXVI. (1889), 808.

8. Ocetek jos. (Svátek Andělůstráž
ných), Vidítelni andělé strážní [kněží,
rodiče, představení]. Kazatel XIV.
(1907), 472.

9. Dudík Ant. (Neděle 11.po Veliko
noci), Pravé ovce z ovčince Christova.
(Važte sobě svěho svatého nábožen
ství a svého kněžstval) Posv. kaz.
XXVI. (1889), 429.

10. Dudík Ant. (Neděle IV. po Ve
likonocí, řeč příležitostná), O křesťan—

slšg poslušnosti. Posv. kaz. XXX. (1893),3
11. Podlaha an (Neděle 1. po Zje

veníPáně), Na em se zakládá povin

Homiletika.

16. Klíma Fr. (Neděle IV. po svatém
Duchu), Poslušnosti nám nevyhnutelně
třeba. Posv. kaz. XXVIII. (1891), 533.

17. Zahradník Isidor, Dl'. (Neděle 1.
po Zjevení Páně), Známkou doby ný
nější jest —-neposlušnost. Kazatel 1x.
(1902), 20.

18. Konečný jan (Neděle VII.po sv.
Duchu), Vlastnosti dobrého křesťana.
Kazatel IV. (1897), 353.

19. Zrzavecký Frant. (Neděle Vll.
lpo sv. Duchu), Známky pravého kře
sťana. Kazatel VII. (1900), 375.

; 20. jirásko Frant. gNanebevstoupení(Páně) Známky prav ho katolíka. Ka—
;zatel Vlt. (1900), 237.

21. [anon m] (Kázání na slavnost
posvěcení Páně), Dobrý křesťan je také
dobrým farníkem. Bl. XLl. (1891 ,449.

; 22. Coufal Tom. (Neděle XVII. po
sv. Duchu), Dle čeho se poznává spo—
řádaná osada. Kazatel XIV. (1907 , 501.

| 23. Vinterg Václ. (Neděle [. po
Velikonocl), Cím se poznají ovce Kri

ístovy? Kazatel IX. (190% 168, 24. Kulda B. M. (Neděle Děvítník),
:Ukol a práce na vinici Páně života
jvezdejšího. Posv. kaz. I. (1864), 127.
' 25. Uhlíř jos., dle Zalinera (Devít
)m'k), I. Na vinici světa jest zlá, těžká
'práce a špatná mzda; 11. na vinici
Páně jest lehká práce a dobrá mzda.
Past. XII. (1892), 1,43.

26. [anonym] (Reč na neděli De
vitník) Řád pro dělníky na vinici
Páně. ]. II. (1848), 97. „

; 27. Podlaha jan (Devítník), Ceho
;jest nám třeba ku zdárné práci na vi
lnici Páně aby nás neminula věčná
odměna? ast. IX. (1889), 140.

- 28. Hakl B. (Neděle II. po Veliko
noci), Buďme pastýři a ne nájemníky.

_lBl.xxxvn. (1887), 174.
! 29. Bartoš Frant. (Neděle XVII. po

XXVII. (1890), 119.
12. Drábek jan (Neděle 111.po Zje

vení Páně), O poslušnosti. Kazatel III.
(1896), 29.

13. Šilinger Tomáš (Slavnost sv.
]osefa), O poslušnosti. Kazatel IV.
(1897), 78.

14. Holmann Fr. dle Dr. Schló'ra
(Neděle IV. po sv. Duchu), O posluš
nosti (l. v čem poslušnost záleží, 2. 'ak
je užitečná a oblažující). RD. III.
(1906) 533.

15. írásko Fr. Sim lex, dle P.

)

,ITy kdo jsi? [o povinnostech různých
!stavuJ. RD. II. (1895), 17.

. 3.
ITy kdo jsi? [

v povolání. Posv. kaz. VI. (1869), 766.
30. Šicha jan (Neděle 111.adventní),

31. Sicha jan (Neděle III.adventní).
tázka a odpověď. [Ty kdo jsi?] RD

]. (1894), 23.
32. Masopust Tomáš (Neděle Ill.

:adventní), T kdo jsi? [člověk-křesťanl.
iPosv. kaz. XI. (1884), 64.

3 Švejcar řos. (Neděle 111.adv.),. člověk, 2. příslušník
Hammer? (Neděle . po jevení Páně), určitého stavu, 3. křesťanj. Posv. kaz.
O poslusnosti. Kazatel XIV. (1907), 28. XV. (1878), 25.



Homiletika.

34. Thein Ant. (Neděle lll. adventní),
Ty, kdo jsi? [[. svou přirozeností,
ll. svým vyznáním, lll. svým povolá
níml. Kazatelna ll. (1903-4), 36.

35. Vaněk Fr. B. (Neděle Ill. ad
ventní), Ty, kdo jsi? [jsem katolík,
příslušník toho kterého stavu, jsem

ŽŠOVěksmrtelný.] Kazatelna IX. (1910)

86. vachal v. m., dle Z. PVez'rr/zaara
(Sv._ tepana, prvomučedníka), O horli
vostí pro naboženství a církev. RD.
XV. (] , .) .

37. Sicha Jan (Neděle XXVI.po sv.
Duchu), Rozšiřujme království Boží.
Posv. kaz. XXX. 1893), 936.

38. [anonym] eč na neděli XXV.
po_svatém Duchu), Každý přispívati
muže k rozšíření království Páně; a
Sice ]. příkladností života, 2. modlitbou
k Bohu, 3. slovy a skutky svými. Bl.
III. (1849), 899.

_39.Krátký K. (Neděle lll.po Zjevení
Paně), Každý křesťanmůže napomáhati
k rozšíření, utvrzeni a rozkvětu Kri
stova náboženství: a) dobrým příkla
dem, b) upřímnou modlitbou, c) účinli
vou láskou. Past. XV. (1892), 129.

40. Spisar Al. (Neděle V. po Veliko
nocr), Modlitba a práce pro církev pro—
nasledovanou. Kazatelna Vlll. (1909
1910), 277.

41. [anonym] (Kázání na neděli XXV.
po sv. Duchu), Cim může přispěti člo
věk ktomu, aby potřen byl ďáblem
nas'etý koukol a aby konečného vítěz
stv1 dosáhla víra Kristova i církev.
Bl. XLl. (1891), 480.

42. Šícha jan (Neděle XXVI. a po
slední po sv. Duchu), jakými jsme?
Posv. kaz. XXVll. (1890), 928.

43. ježek ]. (Neděle Vl. po Veliko
noci), Křesťané první a nynější. Past.
X. (1890), 404.

1441.Duben jan (Hod Boží svatoduš
ni), Horlivost křesťanů prvních, vlaž-

Žigřtnynějších. Posv. kaz. XXV. (1888), |
45. Daneš Fr. (Neděle XX. po sv.;

D_uchu), Veliká byla zbožnost naších;
predků. Past. X. (1890), 647. „*

46. ježek ]. (Neděle Vll. po svatémi
Duehu), Co jest nám činiti, abychom|
byh dobrými stromy v zahradě Boží?|
Past. X. (1890), 461. i

47. [anonym] (Kázání na neděli Vll.|
po sv. Duchu), Dobr' strom ——dobrýl
krestan. Past. V. (l 5), 464. .

_48. Vondruška Karel (Kázání na ne- ]deli Vll. po svatém Duchu), Strom a
Íželskému. Posv. kaz. xxx. (18931)

451

ovoce: I.jak Spořádan' musí býti strom
dobrý, 2. jak způsobil musí býti ovoce
jeho. Bl. XL. (1890), 289.

49. Klos Ant. (Neděle X. po svatém
Duchu) Odkud to pochází, že mnozí
Krista Pána v životě svém nenásledu—
jice, přec za pravé a dokonalé křesťany
se považují? Past. V. (1885), 513.
, 50. Bartoš Frant. (Slavnost svatého
Stěpána, prvomučedníka), Prav' kře—
sťan. Posv. kaz. XXVI. (1889), 5.

51. Barbieri Jos., přel. z ital. P-k
[Pa/zuneě , O pravém křesťana. Bl.
XXIV. (1 74), 249.

52. Sirůček Ant. (Neděle lll. advent
ní), Učel pravého křesťana. Posv. kaz.
XXV. (1888), 55.

53. [anonym] (Kázání na slavnost
Narození Panny Marie), I.jaká to jest
kniha rodu katolického křesťana, 2. jak
byste v knize té s užitkem čísti měli.
Bl. XLIV. (1894), 356.

54. Šicha jan (Slavnost sv. Petra a
Pavla), Křesťané nepevni a nestálí.
Posv. kaz. XXVI. (1889), 538.

55. [anonym] (Kázání na neděli XXll.
po svatém Duchu), 1. jak poloviční
křesťané vyhlížejí? a 2. jak křesťané
takoví u Boha si stojí. Bl. XLll. (1892),
452.

k) 0 manželství a rodině;
opovinnostechrodičůadítek;

ovýchově.
1. Ocetek Jos. Poučení stavů. Cyklus.

(l. Poučení stavu jinochů. 2. Poučení
stavu panen. 3. Vzor mužů sv. Josef.
4. Manželka—matka). Kazatel XV. (1908),
146.

2. Zrzavecký Fr. (Na sv. Annu),
Manželství a panenství. Kazatel X.

(190%, 359. _3. oležal Em. (Neděle ll.._po Zje
vení Páně), Pravidla moudrosti a opa

|trnosti při volbě nevěsty a ženicha
pro stav manželský. Posv. kaz. X1.
(1874), 143. „

4. Pokorný Václ. (Nedele Il. po
Zjevení Páně, O přípravě na stav
manželský. R . Vlll. (1901),'109. _

5. Brož Ant. (Nejsvětějšího jmena
Ježíš). O přípravě ku svátosti stavu
manželského. Kazatel XV. (1908), 29.

6. Dndík Ant. (Neděle 11.po Zjevení

Páně). Umysl a příprava ku stavu man)—
7. Konařik Bedř. (Neděle „I. po

Zjevení Páně), O nejbližší pnpravě
*



452

k manželství. (Z většího cyklu). Kaza—
telna V. (1906-7), 138.

8. Franěk Fr. (Neděle II. po Zjevení
Páně), Jak se mají katoličtí snoubenci
na stav manželský připravovati. Posv.
kaz. XV. (1878), 107.

9. Pecháček Fr. (Neděle 11.po Zje
vení Páně), Jak maji snoubenci v stav
manželský vstupovatí. Posv. kaz. XVI.
(1879), 127.

10. Janků Frant. Xav., Poučení
snoubenců před sňatkem. RD. XIX.
(1911), 334.

11. [anonšm] (Kázání na neděli II.po Zjevení áně), 1. Jak se bohabojné
manželství uzavírá, 2. jak se zachovává,
3. jak se rozlučuje. Bl. XLV. (1895), 3.

12. Zuman L. (Neděle II. po Zjevení
Páně), Zenich a nevěsta podobejtež
se Pánu Ježíši a Panně Marii. Posv.
kaz. XIX. (1882), 145.

13. Tomíček Bohumír (Druhá ne
děle po Zjevení Páně), Na každé sva
tební veselí budiž pozván Pán Ježíš a
Panna Maria. Kazatel V. (1898), 27.

14. Markrab Kl. (Neděle II. po Zje
vení Páně), O manželství. Posv. kaz.
XXV. (1888), 174.

15. Neuschl RQb. Dr., O manželství
a křest. rodině. Reč na sjezdu katol.
arcidiecese olomoucké v Kroměříži
26. srpna 1901. Kazatel IX. (1902) Cást
sociálně-homiletická č. 1., str. 1.

16. Polívka J. 0. S. R., Manželství
ve své pravé ceně. (Přednáška pro

Izržtol. spolky). Věst. k. d. IV. (1903-4),
17. Pazderka Jos. (Neděle IV. po

Velikonoci), Stav manželství “est stav
strastný. Posv. kaz. XXIV. (1 7), 476.

18. N'vlt Method O. S. N. (Neděle
V. po jevení Páně), O lásce — zá
kladu šfastného manželství. Posv. kaz._
XV. (1878), 205.

19. Theín Ant. (Neděle IX. po sv.
Duchu), O trpělivosti v manželství.
Kazatelna V. (1906-7), 369.

20. Grydíl Fr. (Neděle XX. po sv.
Duchu), O domácích (rodinných) kří
žích. Kazatel IX. (1902), 481.

21. Pazderka Jos. (Slavnost svaté
Hedviky). Rekovnost v nehodách ro
dinných. Posv. kaz.XXIV. (1887) 851.

22. x. (Neděle 11.po Zjevení Páně),
O povinnostech manželů. Posv. kaz
V. (1868), 142.

23. Koranda Václ. (Neděle III. po
Velikonoci), Křesťanský manžel. Kaza
telna V. (1906-7), 262._

Homíletika.

24. Chramosta Fr. (Neděle lV. po
Velikonocí), O významu a povinnostech
muže v životě rodinném i veřejném.

;Kazatel 1. (1894), 218.
25. Pryč Alf. (Na neděli 111.po sv.

Duchu), O povinnostech muže, ženv.
dítěte. Kazatelna VII. (1908-9), 345. '

26. Ježek J. (Neděle II. po svatém
Duchu), Muž nedej se svésti ženou
ke zlému. Past. XI. (1891), 453.

27. Síp Fr. (Neděle XX. po svatém
Duchu), Jako příklady dobrými dům
svůj můžeme napraviti, tak příkladem
zlym snadno jej můžeme pokazitl.
Posv. kaz. XXIX. (1892), 886.

28. Vlček Ferd. (Zvěstování Panny
Marie), Domácnost vytváří povahu
člověka křesťanskou sebekázní.
Kazatel XVII. (1910), 197.

29. Polívka Václav (Kázánína svátek
and'ělu strážn'ch), Rozhodný vliv na
smýšlení člov ka mají 1. rodina, 2. ve
řejnost. Bl. XLII. (1892), 353.

30. Doležal Em. (Neděle VI. po
Vehkonoci), V čí prospěch má každý
vynakládatí Bohem propůjčených mi
lostí a darů (1. na prospěch rodiny
své, 2. ve prospěch obce). Posv. kaz.
XIX. (1882), 483.

31. [anonym] přel. Reč Jeho Emi
nence, neidůst. p. kardinála Bedřicha
knížete Schwarzenberga na valném
sjezdu katolíků rakouských ve Vídni
dne 3. května 1877. Pevným základem
křesťansko—katolického života jest ro—
dina. Bl. XXVII. (1877), 179.

32. Zavoral M., dle Agasz'z'na da
Monte/altro (Neděle Ill. po Zjevení
Páně, svátek sv. Rodiny), O rodině.
Kazatelna 11.(1903-4), 140.

33. Šícha Jan (Neděle I. po Zjevení

Páně), Křesťanská rodina. Posv. kaz.XXVII. (1891), 127.
34. Dudík Ant. (Neděle I. po Zje—

vem Paně), Rodina křesťanská. Posv.
kaz. XXX. (1893), 137.

35. Kestler Otmar (Kázání na slav—
nost sv. Anny), 1. Kterak náboženství
křesťanské zvelebilo rodinu, 2. kterak
může a má rodina přis ívati ku zve—
lebení sv. náboženstvr. Kazatel IX.
(1902), 370.

_36.Janovský Fr. (Svátek svaté Ro
diny, neděle III. po Zjevení Páně),

. Jakou má býti rodina, aby vyplnila
svou vznešenou úlohu. Kazatel. VIII.
(1901), 29.

37. Holý Jan Nep. os., dle 741/3.
Schmitta (Neděle II. po jeveni Páně),



Homiletika.

Základní sloup
Xlll. (1906), 1

rodinného štěstí. RD.

38. Janda Frant. (Neděle xx. po;
sv. Duchu , Spořádaná křesťanská do- ,
mácnost. osv. kaz. XXV. (1888), 829.

39. Blažek Tomáš (Neděle 11. po
Zjevení Páně , Požehnání Boží v naší
domácnosti. osv. kaz.VI. (1869),112.

40. Kulda B. M. (Neděle XIV. po
sv. Duchu), Kterak se v rodinách nej
prve llledati má, ale nehledává se krá
lovství Božího a spravedlnosti jeho.
Posv. kaz. I. (1864), 698.

41. Šicha Jan (Neděle II. po Zje—
vení, Páně), Svaté náboženství měj
prvnl místo v rodinách. Posv. kaz.
XXVIII. (1891), 130.

4%.Teplý Petr (Neděle Ill. po Zjev.
Páne, slavnost sv. Rodiny), jen v kříži

j3egstspása rodiny. Kazatel XV. (1908),
43. Šicha Jan (Slavnost svatého jana

Krtltele), Rodina bohabojná a boha
prázdná. Posv. kaz. XXVIII.(1891),564.

44. Novotný Jos. (Neděle XXVII.,
poslední po svatém Duchu), Naše
chyby. [O životě rodiny bez viry.]
Kazatel VIII. (1909—10), 546.

45. Duben Jan (Slavnost Navštívení
Panny Marie), Zivot rodinný má údy
své posvěcovati. Posv. kaz. XXVI.
(1889), 583.

46. Reč p. biskupa litoměřického
[Ving Ed. Mila/ej ve Mšené. Domácí

gggwdla údů církve sv. Bl. V1. (1852),
47. Ocetek Jos. (Na slavnost Po

svěcení chrámu), Svatyně křesťanské
domácnosti. Kazatel XV. (1908), 563.

48. [anonym] (Kázání na den naro—
zení sv. jana Křtitele), Nejlepší bo—:810
hatství rodiny záleží: 1. v dobrémi
jménu, 2. v dobrých dětech. Bl. XLIV.
(1894), 225.

_49.Jiráska Frant. (Neděle Ill. po
Zjevení Páně, svátek sv. Rodiny).

lásce v životě rodinném. Kazatel
Xlll. (1906), 58.

50. Beneš Ferd., Dr. (Neděle Ill.
postní), Proti nesvornosti v rodinách.
RD. IV. (1897), 226.

51. Vohnout Fr. (Neděle I. po Zje
vení Páně), Sv. Rodina vzor křest.
rodinám. Past. ]. (1881 , 129.

_52.janda Frant. ( a neděli I. po
Zjevení Páně), Svatá Rodina vzor ro
dičům a dítkám. Kazatel V. (1898), 21.

53. Štole L. (Neděle III. po Zjevení
Páně, slavnost sv. Rodiny), Svatá Ro

, vu. (1900) 110

453

dina — vzor rodin křesťanských. :RD.

54. Vaněček'Frant. (Neděle lll. po
Zjevení Páně) Rodina svatá a rodina
křesťanská. R . Xlll. (1906), 131.

55. janda Fr. (Na neděli 1. po _Z'e
vení Páně), Svatá Rodina vzor rodič rn

-a dítkám. Kazatel v. (1898), 21.
56. Markrab Klement (Neděle 1.po

Zjevení Páně), Cemu mohou se ro—
dičové naučiti od sv. ]osefaa blahosl.
Panny Marie. RD. XlX. (1911), 107.

57. Tomíček Boh. (Svátek sv. Ro—
diny), Sv. Josef jest vzorem křest. otce
Panna Maria křest. matky, Pán _Ieži

“křest. dítěte. RD. x. (1903), 114.

l

'l

l

58. Burian ]., Dr., volne dle Schuena
(Neděle po Obřezání Páně), Dům naza
retský (osnova) Dům nazaretský jest
]. předobrazením každého křesťan
ského domu, 2. útěchou každého kře—
stanského domu. RD. X. (1903), 85.

59. Sirůček Ant. (Neděle II. po Zje
vení Páně), O smíšeném manželství.
Posv. kaz. XVII. (1880), 151.

60. Kousal AAlos.,dle ?ágm, O sňatcichsmíšených. ( dventní c klus.) Kazatel
VII. (1900), 604 (viz tak str. 275 č. 32).

61. Hellén Cyr. (Neděle XIX. po sv.
Duchu), Smíšené manželství těžce
škodí manželům. Kazatelna III. (1904-5),
488.

62. Hellén Cyr. (Neděle XX. po sv.
Duchu), jak nesmírně stěžuje smíšené

imanželství výchovu a spásu dětí. Dle
Ed. Brynycha: „Kříže a kalichy“. Ka
zatelna Ill. (1904—5),495.

63. Pazderka Jos (Neděle XIX. po
sv. Duchu), O příčinách nešťastných
manželstev. Posv. kaz. XXVIII. (1891),

64. Holý Jan Nep._|os., O. Praem.,
dle Hanga/30612 (Neděle 11.po Zjevení
Páně), Upadek křesťanské rodiny. RD.
XIV (1907), 134.

65. Svojsík Al. (Neděle Ill. po Zje
vení Páně, svaté Rodiny), Upadek ro—
dinného života v době naší (skizza).
Kazatelna IV. (19056), 149.

66. Janský Karel (Neděle III. po

Zjevení Páně, slavnost sv. Rodiny),Obrození rodin křesťanských v duc u
Rodiny svaté. Kazatel Vl. (1899), 35.

67.Šavrda Emanuel, dle Burzla (Hod
Boží velikonoční), Vzkříšení rodiny.
RD. XI. (1904 , 304.

68. Vaněče Frant. (Narození Panny
Marie), Rodina zvrácená 'jest stádem
lidí — rodina spořádaná státem lldi



454 Homiletika.

RD.: 83. Cech Frant. (Svátek sv. Anny),
XIX. (1911), 629. Křesťanská matka. RD. lX. (1902), 533,

69. Ptáček jan, dle Pam-za Naro-i 334;Dostál 'Al. (Slavnost ne oskvr
zeni a jména Panny Marie), odinazneneho počet: Panny Marie), ůstoj
zbavená původní svatosti. Kazatelna V. inost matek křesťanských. Posv. kaz.
(moe-7), 420 lxxvm. (1891), 20.

70. Coufal Tom. (Neděle Ill. oi 85. Barták jan (Slavnost očišťování
Zjevení Páně), O manželství rozluci-blah. Rodičky Boží), Význam slov:
telném a jeho následcích. Kazatel XV. [„Nesli jej do chrámu“. (O povolání
(1908), 45. lmatky křesťanské). Posv. kaz. XXVll.

71. Ptáček jan (Svatého jana Nepo- *(1890), 191.
muckého), O nevěře manželské. Kaza- ? 86. Vlček Ferd.(Na neděli 1.v postě),

——rodina zbožná květem lidí.

telna IV. (1905-6), 305.
72. Simplex [jirásko Fr.] Zena obro- '

zená křesťanstvím. (Adventní pro
mluvy). 1. Křesťanství přineslo lepši
poznání náboženské. 2. Křesťanství
přineslo lepší morálku. 3. Křesťanství
přineslo lepší postavení ženě. 4. jak
dovede žena víru šířiti a hájiti. Ka
zatel XIX. (1912), 685.

73.jašek Adolf (jména ježíš), Povin
nosti z'en křesťanských. Kazatelna Vlll.
(1909-10), 109.

74. Ondroušek Ant., Dr. (Na slav
nost sv. Anny), Vzor pravé křesťanské
ženy a 'ejí ukol v životě sociálním.
RD. XV. (1909), 616.

75. Kulda B. M. (Slavnost svaté
Anny), Pohlaví ženské obzvláštní po
božnosti a bázně Boží zapotřebí má
pro sebe a pro jiné. Posv. kaz. ].
(1864), 631:

76. Teplý Petr (Neděle XXV., po
slední o sv. Duchu, svátek sv. Kate
řiny), ženě silné a bohabojné. Ka
zatelna IV. (1905-6), 556.
„ 77. Zuman Le0p.(Slavnostsv.Anny), '

Zena statečná. Posv. kaz. XX. (1883),l652. _
78. Košťál FIant. jiří (Slavnost sv.

Anny), Cim stává se žena křesťanská
statečnou. Kazatel V11.(1900), 380. _'

79. Zuman L. (Kázání na pout sv.
Anny), 1. Která žena jest ženou sta
tečnou? 2. jaké štěstí přináší mužiž
svému? Past. IV. (1884), 517. ;

80. Ch'amosta Fr. (Neděle 111.po
Velikonoci), O významu a důstojnosti

ženy jako manželky a matky. KazatelI. ( 894), 214.
81. Otman Karel (Svátek sv. Anny),

O lásce křesťanské ženy k muži,
k dětem, k domácím a ke všem lidem
potřebným, a odkud tuto lásku čerpá.
RD. V. (1898), 593.

82. Pátek Bernard (Slavnost svaté
Anny), Své moci nad mužským po
hlavím potřebujťež ženy k dobrému.
Posv. kaz. XXVlll. (1891), 659. '77

Matka, rodina. Kazatel XVII. (1910), 67.
87. [anonym] (Kázání o slavnosti

matky sv. Anny), Pravá matka kře—
sťanská v předuležitém, blahodárném
a dalekosáhlém působení svém. Bl.
XLl. (1891), 307.

88. Mráček Karel, Promluvy v jed
notě matek křesťanských v Budějovi
clch. [. Statečnost ženy křesťanské
vůbec. ll. Statečnost matky křesťanské
při smrti dítěte. lil. Pán ježíš a Panna
Maria nejlepší podpora domácnosti
a dobrého vychování. IV. Nejlepší pro
středky dobrého vychování dítek. V.
Matka křesťanská bud' anjelem sobě,
svému muži i dítkám. Vl. Matko kře
sťanská dávej dítkám dobrý příklad a
utlkej se k Panně Marii. Vll. Matka
křesťanská bud' základem jmění, po
mocí a sloupem pro celou rodinu. Posv.

ŠŠŠ. XXIV. (1887), 940; XXVI. (1889),
89. Dusil Frant. (Promluva nasvátek

sv. Anny), Zbožná, dobrá matka jest
především předmětem velikého zalí—
bení Božího. Bl. XXXVI. (1886), 321.

90. Spisar Al. (Zvěstování Panny
Marie), O lásce mateřské. Kazatelna
Vlll. (1909-10), 241.

91. Souhrada jos.(Slavnost nanebe
vzetí Panny Marie), Láska mateřská.
Posv. kaz. XI. (1874), 695.

92. Si mund Vavřinec (Neděle XV.
po sv. uchu), Láska mateřská. Posv.
kaz. Vlll. (1871), 756.

93. Brand Bernard (Neděle XV. po
sv. Duchu), Co všechno učiní matka
pro své děti. RD. IX. (1902), 591.

94. jirásko Fr. (Kázání na sv. Annu),
Matka andělem strážným svých ditek.
Kazatel X1. (1904), 410.

95.Čermák Václ. (Slavnost sv. Anny),
Některé povinnosti matk k dětem.
Posv. kaz. XXVI. (1889, 13.

96. Vodička Bedřic (Neděle XV.
po sv. Duchu), Slzy mateřské vyprosí

občácení dítěte. Posv. kaz. XXX. (1893),



Homiletika.

97. Markrab Kl. (Neděle XV. po sv. i
Duchu), Pláč matky nad duchovní
smrtí syna svého jest dovolen. Past.
]. (1881), 640.

98. Markrab Kl. (Neděle XV. po sv.

Duchu).$le matčiny nad zkázou dítěte. RD XI (1905), 648.
99. Zavoral M. (Neděle XX. po sv.

Duchu), acírodičel—takové děti. Kal-.
zatel XI. (1905),6

100. Holmann Ff.2,dle Dra Schlóm
(Svátek andělů strážn 'ch), O dobrý
rodičích a učitelích. n.lšD Xlll. (1906),

o .

101. Čá Frant. (Slavnost narození:
sv. jana řtitele), Rodiče mají se ra
dovati z narození dětí. Posv. kaz.
XVII. (1880, 595.

102 Šev ík Fr. (Neděle m. po sv.

Duchu, Andělů strážných? O láscek ditkám. Kazatelna Vl 903 9), 425.
103. Masopust Tomáš (Neděle 11.

po Velikonoci), Rodičové pastýři svých
ditek. Posv. kaz. XVIII. 1881), 448.

104. Kulda B. M. ( eděle ll. po
Velikonoci), Rodičové ——dobří pastýři
dítek svých. Posv. kaz. IX. (1872), 358.

105. Melka Ant. (Neděle XX. po sv.
Duchu), Rodiče — dobří pastýřové
svých dítek. Kazatelna Vl. (1907-8), 483.

106. Petřík Václav (Neděle 11. po
Velikonocí), Křesťanští rodiče dobrými

palstýři.vPast. ll. (1882), 402.F. (Nedělell. po Velikonoci),

E7P£Ělgttýřdobrýarodiče. RD. XV. (1908),

108. Baar jos. (Neděle II. po Veli
lroxonocí),Povinnosti pastýřů duší [rodičů, mistrů a hospodářůj. RD. V1.
(1899), 323.

(Neděle ll.109. Vaněček Fr. po

Velikonoci), Otec a pastýř. RD.XX.l
110. Kubis Daniel (Neděle 11.

(1904),3
po

Velikonoci), O náíemnicich kteří mají.
býti pastýři [v rodině, ve kole v ná
roděj. Kazatel XVII. (1910, 202.

111.Bartoš Frant. (lavnost sv.
andělů strážných), Rodičové bud'tež

anděly strážnými 1svým dítkám. Ka—zatel ll. (1895), 391.
112. Souhrada jos. (Slavnost 31113111

strážných), Rodičové buďtež ditkám
sv m anjely strážnými. Posv. kaz. XlV.
(1 77),7

113. Nepokoj Václ. (Svátek andělů
strážců), Vychovatelé mají býti dítkám
viditeln mi anděly strážci. RD. ILÍ
(1895 ,

455

z 
éře

114. Vaněček Fr. (Neděle XlV. po
s.v Duchu, začátek školního roku),

0 povinné péči rodičů o dítky. RD.
XII (1905), 644.
l 115.Tepl' Petr (Nedělel. po
vení Páně), ovinnosti rodičů— zvlá

!matky. Kazatel m. (1907), 24.
) 116. Šrámek Fr. (Slavnost sv Anny),
|O povinnostech dobré matky. Posv.

a.z XX. (1883), 656.

lk 117. Coufal Tom (Neděle xll..Kpob.sv. Duchu), O povinnostech otců. a
zatelna VII. (1908-9), 407.

118. Koranda Václ. (Neděle IV. po

Ěsv. Duchu), Křesťanskýotec Kazatelna(,.1906-7)271.
! 11.9 Dušek Matěj (Siavnost svatého
|_Martina), Kázeň otcova. Posv. kaz.
:.XXIX (1892),9

120. Kulda B. M. (Neděle po obře
zání Páně), Povinnosti rodičů k dětem.
Posv. kaz. V. (1868), 99.

121 Bílý jan Ev., Dr. (Neděle 1.
o Zjevení Páně), Povinnosti rodičů

iť dětem. Posv. kaz. V1 (1869), 104.
122. Ptáček jan (Neděle 1. po Zje

vení Páně), Povinnosti 1rodičůk dětem.Kazatelna V. (1906-7),1
123. Podlaha jan (Neděle mezi Ob

řezáním aZjevenim Páně), Povinnosti
rodičů k dětem záležejí hlavně vtom,
aby oto pečovali, by b la zdlavá duše
v zdravém jejich těle. osv. kaz. XXII.
(1885) 150

124. Nechvíle jos. (Neděle 1. po
devítníku), O povinnostech rodičů a
hospodářů rozsěvati dobré símě do

[srdcí ditek a svěřenců. Posv. kaz.
XXVI. (1889), 234.

'! 125. Giirke jan (Slavnost sv. Miku—
'láše), Rodičové a hospodáři neOSpra
vedlní se před Bohem, pakli hřích
svých ditek a podřízených nezamezujl.
Posv. laz. Vlll. (1871), 61).

1. 6. Dostál Al. (Neděle 111.po Ve
likonoci), Rodiče vzorem dětem. Past.

'Xll. (1892), 335.
127. Markrab Kl (Slavnost sv. an

dělů strážných), jak velice hřeší rodi
čové, kteří pohoršllgí svých dětí. Ka
zatel III. (1896), 419.

|- 128. Barták jan (Neděle l. po Zje
vení Páně), ]jak se dočkají rodičové
radostí zldítef svých. Posv. kaz. XXVI.(1889),1

129. Purm jos. (Slavnost nanebe
|vstoupení Páně), Požehnání otcovské.Posv. kaz XXI. (1884), 466.

130. Brand Bernard (Slavnost na
|nebevstoupení Páně), Otcovskě po



455 Homiletika.

žehnání jest nejdražším dědictvím pol 145. [anonym] (Řeč na neděli 1. po

otcích. Posv. kaz. XXX. (1893), 420. l'Zjevenl Páně), Uctak láska a posluš
131. šavrda Em.,d_le Ppr, Tira/zlem, 11036k rodlcum- Blká )ŽXÍVI.(18%6_)1.,1,

o nm;-n; arsen-„nggoggmkggj,„ nalznete) (o zastíněno.ma m. r , _. „

rodiče požehnání1 své dítkám uděloJEgŽalé uctykrodlčum. BL XUL (1892),
míle; R£„ŠŠZ'Ěm907)ó73Ž'žehnání rC_i 1217.Růžička ,Vojt. (Neděle 1. po

- „ P „ ., „Zjevení Páně), Ucta krodičům. Kaza
dlcu. Kterakspasúelneadohre pusobl tel V1 (1899 22
Pgžf'tllagb 1%, 33658 4580/1“ detem! 148.. Cca 211 'Tomáš (Purificatio),“ “JL - ' )» , ' o úctě k matce. Kazatelna V1. (1907

1333.[anonymL ((Šázáršl na dgn na- 1908) 63ne evstoupení án , aze ětem,- ' ' . ._
které požehnání otcovské zúplna sobě vehĚQPŽšteěgnýPYgŠtmgíeŽlžžg" ggtizší
zasloužily. Bl. XLIV. (1894), 153. diče. RD. )(jx_ (19101104 y

134. Šimerka Václ. (Neděle XX. po 150_ 'žičk Vo t, Něděle !. o„ , Ru a i - ( P
sv.Puchu) o trech pokladech, ktere.Zjevenl Páně), o poslušnosti dítek.
rodlcové ětem zachovatl mohou aiKazatel VIII. (1901), 17_
mají- POSV- kaz. H. (1865), 870» ? 151. Holý jan Nep. Jos. (Neděle 1.

135. Kosťál Fr. ]. (Neděle Vlll. po : po Zjevení Paně), Poslušnost dětí. RD.
sv. Duchu), Povinností každěho jest, ' VII. (1900), 104. „,

z.lršžitli1sobe geťdIÍtVÍtpot'hcádIŽmh kZájež-| (\115d2_.181111deče1(ZAlois,dg, f:)ZOZIZŠt'Íkaneo, neo res 81 y, 0 1eee.po jevem ane, ly

s]gtlaěho neváží. Posv. kaz. XXI. (1884), posthŽUChejtežBSŠÝChRIBdŠŽů'(F9%IšŠvag4Ž. jes ovůle oí. . . , .
136. Diviš Frant. (Neděle 111.po, 153. Medňanský Martin (Neděle [.

Velikonoci), Bůh rodiče i dítky jich , po Zjevení Páně), Dítky povinny jsou

zkoulšíšg, ašŠBtaké zas těší. Posv. kaz. : rogičlP SVÝdk ctítiIIpcŽsllš)%1(ŠhaltilgamiloVl. (8 ),' . vai. osv. az. . , .
137. Obdržálek Peregrin (Neděle , , 154, Otman Karel (Neděle p0_Op:

IX. _po sv. Duchu), Dětem'bezhožných !YCZán1_P3“ě),Pěti mall nakpamětžlt/lllill'odlču Buh anl požehnání, anl d10u_lstarostl rodlčuv. POSV- az. 

hléšlóožišg7ta nepopřává. Posv. kaz. 11.3(1318515Lšílšeš Ferd Dr (Ne dělel po

138).Otmau Karel (Neděle ll. polZeyem Páně), Povmnostl dospelvch
Devítníku), Láska mezi rodiči a dětmi|d N k rodičům- Posv. kaZ- XXIX

okazuje všecky sv. apoštolem vypočí-l “???,Flžý'm d'! ! Z'ev níPáně“
ŽÝSÉJIŽÉĚOS“ láSky' POS“ kaz“ m' ' Proč mají détie sŽ esvýprgirlodfěi v stáží

1393kosfal fr.).(Nedělelll. postní), laÉ'šŠVěPPŠĚlÉdaH'ast-„(III. (1138368%.
Zachovavánlprlkázanlčtvrteho požeh-iD h. P €* latí?dětggcee' ěikgws —
ganlmxxrbeůiballggďehgzzkletbou. POSV'šKalzcattgnaolllmůgoaó)14O\0ym n rum.

81240Beníšek )jan (Neděle 1_ 0\ 158. Ehrenvb'ergerjos. (Neděle mezi

Zjevení Páně), O povinnostech dítek olgavem BOZlh0_ Narození), VYŠORe
k i'OdIČům.Posv. kaz. le. (1877),111. st rzlza svou Podivnost nemuže- ast.141. Kulda B. M. (Neděle 1.po Zje- ' ' ' . ,
vení Páně), Povinnosti dítek k rodi-i 159“Pryč Alfons, ROd'čOVé'vychova;a škola viz str. 157, čís. 57.
čům- POS“ kaz- V' “WL 122- = 160. onařík Bedř. (Neděle 111.po

142- Franěk F5—(Negiěle XV-_P0 sv- Zjevení Páně, svátek sv. Rodiny), jak
Duchu), Deti majl rodice své mllovatl. i napomínati a trestají (z c klu o vý
Posv. kaz. XXX. (1893), 766. šchově rodinné). Kazatelna [. (1904-15),

143. Láb Frant. (Neděle 1. po Zje- 137.
vení Páně), O lásce k rodičům. Posv.,l 161. Konařik Bedř. (Neděle lV. po
kaz. XVII. (1880), 133. Zjevení Páně), jak vštípiti dětem lásku

144. [anonym] (Řeč na neděli 11.po kBohu, lidem a přírode. (Z c klu o vý
Zjevení Páně), O lásce k rodičům. Bl. chově rodinné) Kazatelna ll . (1904-5),
XXXVI. (1886), 3. ! 147.



Homiletika. 457

162. Konařík Bedřich, O výchověl 178. Duben Jan (Slavnost sv. Jana
rodinné. Šest řečí. Viz str. 157 čís. 58. !Křtitele), O dobrém vychování dítek.

163. Holý Jan Nep. jos. o. Praem. \Posv. kaz. XXIX. (1892), 553.
(dle Burzla), Cyklus řecí o výchově. [. 179. Beneš-Třebízský Václ. (Na ne—
(Neděle X. po sv. Duchu), Výchova tě- =dělí Vll. po sv. Duchu), O stromu lid—
lesná. ll.. (Neděle Xl. po sv. Duchu), ského života. (0 výchově dítek.] Past
Duševní výchova dětí. 111.(Neděle XII.
po sv. Duchu), Náboženská v'chova
dítek. IV. (Neděle XIll. po sv. uchu),
Prostředky výchovy. V. (Svátek sva
tých Andělů strážných, neděle XlV. po
sv. Duchu), Ceho vyžaduje řádná vý—
chova na rodičích? Vl. (Svátek Naro
zení Panny Marie), Následky dobré
vychovy. RD. XIX. (1911), 561.

164. Rádl Rudolf (Svátek Panny
Marie Sněžné), O vlastnostech, rodi
čům při vychování dítek potřebných.
RD. Xlll. (1906), 587.

165. Hakl Bohumil (Neděle 1. po
Zjevení Páně), O vychovatelství. Posv.
kaz. XXVI. (1889), 119. .

166. Dostál Al., Kázání o výchově
dítek. Bl. XXXVI. (1886), 66.

167. Dostál Al., 0 vychováni dítek.
(Tři kázání na I.—--Ill.neděli po Zje
vení Páně.) Past. V1. (1886), 81).

168. Vohnout Fr. (Neděle 1.po Zje
vení Páně), O vychování dítek. Past.
Vlll. (1888), 85.

169. Vláčil Leon (Narození aJména
Panny Marie). Ovychování dítek. Ka
zatelna V. (1906-7), 424.

170. Obdržálek Peregrin (Neděle
Xlll. po sv. Duchu, slavnost svatých
Anjelů strážných), Vychování dítek
Posv. kaz. V11.(1870), 731.

171. [anonym] (Kázání na neděli 1.
po Zjevení Páně), O vychování dítek.
Bl. XLIl. (1892), 1.

172. Řehák Karel Lev, Dr. (Na den
sv. Ludmily), O vychování mládeže.
PD XI. (l904), 741.

173. Kousal Jos. (Narození Panny_
Marie, neděle Xlll. po svatém Duchu),.

gzlychování dítek. Past. IX. (1889),f
174. Krópfel Otto (Kázání poutní

na den Narození svatého jana Křtitele),

Šgychovánídítek Posv. kaz. XlV. (1877),.A
175. Vaněk Fr. B. (Neděle XXl. po

sv. Duchu), O výchově ditek. Kazatelna
lv. (1905-6), 520.

176. Kulda B. M. (Neděle 111.po Zje
vení Páně), Dobré vychováni dítek.
Posv. kaz. 111.(1866), 130.

177. Bartoš Frant. (Slavnost sv. An
jelú strážných), Dobré dítek vychování.
Posv. kaz. V1. (1869), 741. ,

111.(1883), 537.
. 180. Ptáček jan (Neděle Vll. po sv.
\Duchu), Na čem závisí plodnost stromu
;a jakost jeho ovoce? |O vychování
šdítek.] Kazatelna lV. (1905-6), 398.

181. anovský Fr. (Neděle 1.po Zje—
Švení P ně), Křesťanská výchova. Ka
zatel XV. (1908', 22.

182. Markrab K1. (Slavnost svatých

lAndělů strážných), O křesťanském vy
_ggování dítek. Posv. kaz. XVII.(1880),5 7.

g 183. Drábek Jan (Neděle Vll. po sv.
iDuchu), Křesťanské vychování dítek.
'Posv. kaz. XXV. (1888), 615.

184. Rychlík Frant. (Neděle 1. po
Zjevení Páně), Křesťanské vychování
mládeže. Posv. kaz. XV. (1878), 100.

185. Krestýn ]. (Neděle 1. po Zje
vení Páně), Křesťanská výchova dítek.
RD. XIV. (1907, 131.

, 186. Kulda . M. (Neděle XX. po
'svatém Duchu), Důležitost dobrého
'vychování dítek. Posv. kaz. [. (1864),

1

i 187. Burian _los., Dr. (Neděle 111.po
iZjevení Páně), O důležitosti křesťan
lského vychováni. [Dle Knoba, Sonn
|tagspredígten.] RD. IV. (1897), 108.
I, 188. Zahradník Isidor (Na den sv.
lJana Křtitele, poutní kázání), Kým bude
!dítko? [Abyste poznali, jakými budou
děti vaše, pohlédňete: 1. na sebe a

' způsob, 'akým vychováváte, 2. na sou
„druhy detí svých a 3. na děti samy.1
'Kazatel ]. (1894), 338.

189. Lejsek Jos., Dr. (Kázání na sv.
Annu), Zdárným vychováním dítek kla—
deme základ k blahu jejich i svému.
Kazatel XII. (1905), 422.

190. Marek Matěj (Slavnost Očišt'o
vání Panny Marie), Dobré vychování
dítek štěstí rodičů. Posv. kaz. V1.
(1869), 152.

191. Franěk Frant. (Neděle lIl. ŽOZjevení Páně), Na dobrém vychov ní
dítek závisí rodičů věčné štěstí. Posv.
kaz. XIV. (1877), 130.

192. Vrána Ludvík, Století dítěte
Kazatel XVII. (1910), 670.

193. Šíp Frant., Řeč o škole nábo
ženské se stanoviska náboženského.
Posv. kaz. XXV. 1888), 436.



453

194. Djviš Frant. A., Konkordátm !
škola. Reči duchovní. V Praze 1868,
2. vyd. „1872 (Srvn. str. 334 č. 218)

195. Subrt Filip (Neděle XVll. po
sv. Duchu), Požehnání křesťanské školy.
RD. X. (1903), 668.

196.Šichajan (Slavnost svatých An
ielů strážných), Dokonalá škola kře
sťanská. O potřebnosti náboženské vý
chovy). osv. kaz. XXVII. (18901, 749.

197. Vaněk F. B. (Neděle Vl. po
Velikonocích), Prori odstranění nábo
ženství ze škol. Kazatelna IV. (1905—
1906), 322.

198. Coufal Tom., S náboženstvím
ze škol? Kazatel XIV. 11907), 362.

199. Vácha! V. M., dle Banamellilza,
Mravouka bez náboženství. Kazatel
XIV. (1907), 368.

200. Spisar Al. (Neděle XXV. po sv. *
Duchu), Mravnost bez Boha. Kazatelna
Vlll. (1909-10), 534.

20l. Ptáček Jan (Neděle III advent
ní), Morálka bez dogmat? Kazatelna
V. (1906-7), 34. i

202. Kubis Daniel (Neděle VI. po!
\n'elikonoci), O volné skole. Kazatel!
XVM. (1910), 227. i

203. Podlaha Jan (Neděle [. po sv.)
Duchu, slavnost neisvětější Trojice),|
Poznání Boha nutno již dítkám všlé-j
povati. Posv. kaz. XXll. (1885), 516. |

204. R. (Na neděli XXV. po svatém:
Duchu), K zdárnému v chování třeba:

gggsitelných příkladů. ast. ll. (1882),l
265. Hruška Otakar (Boží Hod sva—'

Homiletika.

212. Dudík Ant. (Neděle XX. po sv.
Duchu), Domácí vychování. Posv. kaz.
XXX. (1893), 883.

213. Drábek jan (Neděle XX. po
sv. Duchu), jak rodiče mají cvičíti
malé dítky ve svatém náboženství.
Posv. kaz. XXV. (1888), 832.

214. Podlaha žan (Neděle 1.po Zjevení Páně), Pro malí již malé děti
pobožnosti navykat a jak toho lze do
síci? Past X1. (1891), 88.

215. Kubíček Ant., Dr. (Neděle XV.
po sv. Duchu), Rodiče, vychovávejte

SYŠdítky pro Boha. Kazatel IV. (1897),4
216. Pecháček Frant. (Slavnost Na—

nebevstoupení Páně), Kdo jsou důle
žití činitele u náboženském dltek vzdě
lávání? Posv. kaz. XXIV. (1887), 508.

217. jírásko Fr. (Neděle 1. po Zje

vení Páněěš Jak záhy mají rodiče svédítky k ohu vésti? Kazatel Xlll.
(1906), 24.

218. Husička Fr. (Neděle 1.po Zie—
vení Páně), Péče o dítky. Kazatelna
Vlll. (1909-10 , 102.

219. Hakl B. (Řeč na neděli xx. po
sv. Duchu), Rodiče () zdraví dítek pe—
čovati maji: tri-"lai duše. Bl. XXXVll.
(1887), 449.

220. Klos Ant. (Ranní promluva na
neděli XVlll. po sv. Duchu), Povinná

éče rodičů o duševní blaho dítek.
ast. V. (1885), 604.
221. [anonym] (Kázání na neděli

X IV. po sv. Duchu), Některé vady,
ljichž se rodičové u vychování dítek

todušnín, Při vychováni dítěte iest za—| d0pouštěji. Bl. XLV. (1895), 485.
potřebí péstovati lásku k Bohu a lásku ]
k bližnímu. Kazatel XV. (1908), 286.3

206. Vaněček Fr. (Neděle 1.po Def,
vítníku). Oko a jazyk ve vychování.
RD. XV. (1908), 220. 5

207. Vaněček Fr. (Neděle XXIV.po)
svatém Duchu), Zrno hořčičné a kvas:
ve vychování. RD. Xlll. (1906), 816. |

208. Podlaha Jan (Neděle 1.po Zie—:
\'ení Páně),
aby dítky jejich prospívaly pravou.“
moudrosti a milostí u Boha i u lidí.:
Past. lX. (1889, 85. i

209. Bartoš Fr. (Slavnost narození!
sv. jana Křtitele), O dobré kázni ditelc. :
Posv. kaz. XI. (1874), 536.

222. Bartoš Frant. (Svátek Andělů
slrážců), Některé vady při vychování.
RD. lX. (1902), 637.

223. Maerz Ant., O přemrštěné lásce
rodičů k dítkám. (Konferenční řeč.)
Kazatelna Vl. (1907-8), 118.

224. Hakl B. (Neděle 1. po Zievení
Páně), (Jemu rodiče na dětech svých
obdivovati se nemaji. Bl. XXXVll.

225. Seyvalter Fr. (Kázání na den
sv. Vojtěcha),jak odměňuie a jak trestá

Co mail rodičové činiti,l(1887), 1.

Bůh vychovaní dítek. Bl. XXXIV. (1884),
161.

226. Doležal Em. (Slavnost Naro—
|zení Panny Marie), Rodičové, mají-li

210 Vaněček Frant. (Neděle XXI. )se radosti dočkati z ditck svých, nechat.
po sv. Duchu). Trest ve vychovávání.|je ctnostné vychovávají a pilně do
RD. XIV. (1907), 711. _

211. Dudík Ant. (Neděle XXlI. po:
!školy posilaji. Posv. kaz. 1. (1864), 742.

227. Seyvalter Ludvík, eč na po—
sv. Duchu), Domácí vychování dítek. ' čátku nového roku školního. Rodičové
Posv. kaz. XVI. (1879), 884. lpovinni jsou dítky své posílati do



Homiletika.

škol a do chrámu Páně. Posv. kaz.
XX !. (1889), 637.

228. [anonym] (Kázání na den Všech

svatých), Rodičové mají dítky pilně doškoly posilati. Bl. XL . (1895), 452.
229. Růžička Vojt. (Svátek jména

bl. Panny Marie), Promluva k rodičům
na počátku nového roku školního 0 po
sílání dítek do kastela. Kazatel 111.
(1896), 429.

230. Daneš Fr. (Neděle X\'11.po sv.
Duchu), Matky křesťanské podporovati
maji učitele světské i duchovní v díle
vychovatelskěm. Past. Xlll. (1893), 577.

231. [anonym] (Kázání na neděli
XXlll. po sv Duchu), Mnozí rodičové
neuznávají dobrodiní, která se dítkám
jejich ve škole udílejí, ano svým jed
náním zničují lehkomyslně to, co se
s mnohou pílí u dítek dobrého způso
bilo. B!. XLV. (1895), 481.

232. Ondrák Prokop (Reč při svě—
cení školy Březohorské dne 18.srpna
1857), Na učitelích, na dítkách a na
rodičích záleží, aby škola do.—stálaúkolu
svému. Posv. kaz. [V. 0867), 143.

233. Vaněček Fr. (Neděle po sva
tých Třech králích), Mládež v neděli
odpoledne. RD. XI. (1904), 106.

234. Prucha Alex., Organisace kře

ŠgaYnskěmládeže. Kazatel XVII. (1910),
235. Markrab Klement (Kázání na

neděli 1. po Zjevení Páně), O nezdár
nosti dítek. Bl. XLV. (1895), 2.

236. Maerz Ant. (Neděle po Naro
zení Páně), Příčiny zpustlosti mládeže.
(Řeč konferenční) Kazatelna V1.(1907—
1908 , 97.

237. Maerz Ant. (Nedělevv. po Zje—
vení), O zpustlé mládeží. (Reč konie
renčni) Kazatelna Vl. (1907-8), 167.

238.Zavoral M., dle Msgra b'. ugauda
(Neděle 1. po Zjevení Páně), Mládež
naší doby. Kazatelna “».—'lll.(1909-10), 97.

239. Podlaha jan (Očišťování blah.
Panny Marie), Kým jest opuštěné ditěi
nemanželské. RD. V. (1893), 127.

240. Zháněl Rudolf, Dr. (Ned. XXV.
po sv. Duchu), Co ubíií naši mládež?
Kazatel XVll. (1910), 593.

241. Smělý Jos. V. (Slavnost svatých
Andělů strážců, XIV. neděle po sv.
Duchu), Čím bývají děti pohoršeny,
ve víře a mravech poškozeny? Past.
IV. (1884), 585.

459

1)Kázání sociální.
1. Kousal Jos., Sociální výklady &

kázání. (Knihovna sv. Vojtěcha.) 2 díly.
Hradec Králové 1896.

2. Latschka Adam, Socialistická ká
zání. Přeložil Void-v _7a.ref Čačak-::.
Díl 1. V Praze 1891.

3. Horský Rud., Dr., Modlitba a
práce. eči sociální pro svatopostní
čas. RD. 1. (1894), 182; srvn. str. 304
čís. 637.

4. Souhrada os. (Neděle XXVI. a
poslední po sv. uchu), Spuštění doby
naší. Posv. kaz. XIV. (1877), 908.

5. Šicha Jan (Neděle XX. po sv.
Duchu), Dnové naš ijsou lzlí (v příčině
mravů). Posv. kaz. XXVII. (1890). 803.

6. janda Frant. (Slavnost Posvěcení
chrámu Páně), Hrozivě rozmáhá se

Šnemravnělost. Posv. kaz. XVlll. (1881),1.
7. Ondroušek Ant., Dr., dle jiří/za

Pam—.c.:T.j. (Neděle IX. po sv. Duchu),
Doba naše, doba navštívení Božího.
RD. XVlll. (1911), 512.

8. Seibrt Karel (Neděle lv. po Zje
vení Páně), Hyneme ! [O úpadku mravůj
Posv. kaz. XVl. (1879, .

9.Musil Frant. (Pondělí velikonoční ,
Soumraky doby naší. Posv. kaz. V l.
(1870), 357.

10. Hakl Boh. (Pondělí velikonoční),
Přípozdívá se (1. v životě našem, 2.
v životě církevním, 3. v životě pospo
lítém). RD. V. (1893), 326.

11. Mužík A., dle „Sl. Priit“ (V pon
dělí velikonoční), [ my volejmež, Pane:
Zůstaň s námi, neb se připozdívá 1.
v životě společenském, 2 v životě
církevním, 3. v životě veřejném, spo
lečenském. Bl. XX. (1870.:, 161.

12. Rychlík Frant. (Neděle V. po
sv. Duchu), Vady našeho věku. Posv.
kaz. VII. (1870), 607.

13. Gótschner Jan (Svátek svatého
joseial Prameny nynějších smutných
poměrů. RD V. (189-8), 233.

14. [anonym] (Kázání v den sv.
Vojtěcha, Příčiny rozvázanosti mravů
jsou: 1. špatné vychování dítek se

“strany rodičů, 2. lhostejnost a svůdní
ctví se strany špatných katolíků. Bl.

IXLlV. 11894), 145.15. Hakl Bohumil (Neděle Vl. po
|Velíkonocí), Příčina bludu ve světě.
Posv. kaz XXVll. (1890), 517.

16. Herčik Jan (Neděle II. v postě),

[Hlavní příčiny nynější bídy lidské. RD._Vll. (1900), 225.



460 Homiletika.

17. Bartoš Fr. (Neděle IX. po sv. zlými se nestali. Posv. kaz. X1. (1874),
Duchu), Odkud národův bídao? [z bez- 75. _ ,
božnosti, ze zpustlosti mravul. Posv. 33. F. D. (Řeč na neděli 1. v postě)_
kaz. XIV. (1877), 631. Lepší časové jsou jen pro lepší lidí

18. Ehl Jos. (Neděle IX. po svatém Bl. 111.(1849), 97.
Duchu), Kdo činí zlé časy? Posv. kaz. 34. Bezdíček jan (Slavnost Obře
V. (1868), 663. zání Páně), Jak přispějeme k tomu,

19. Franěk Fr. (Slavnost sv. Mar- aby dnové nastávající byli lepší. Posv.
tina), Co jest příčinou společenské kaz. XIV. (1877), 86.
bídy. Posv. kaz. XIV. (1877), 894. 35. Vaněček Fr. (Neděle XVlII. po

20. Pecháček Frant. (Neděle XlV. sv. Duchu), Prostředky, jimiž se mezi
po sv. Duchu), Dva kunci na světovém lidmi přemáhá zlo. RD. x1v. (1907),
tržišti nabízejí nám zboží své. Posv. 656.
kaz. XVll. (1880), 740. 36. Dostál Al. (Neděle 111. po sv.

21. [anonym] (Na slavnost Seslání Duchu), Učínky spravedlivého na spo—
Ducha sv.), Jak na mnohé z nynějších lečnost. RD. XII. 1905), 497.
křesťanů účinkuje duch světa. Bl. XLV. 37. [anonym] ( ondělí svatodušní),
(1895), 225. Bez opravy člověkavnitřní není opravy

22 Šíp Fr. (Neděle x1v_ po svatém světa zevnitřní. R_D._XV. (1908), 471.
Duchu), Duch tohoto světa zavádí 38- [anonym] (ReC na “Eděll XX.
rozum a kazí srdce. Posv. kaz. XlVUPO, SV-_DUChU), Nač pamatovatl, OC

(1877), „& (ulsílovatr gállklatťllgšbfšqg, ze dnové. a 21 sou. . . . o .
23. Černy vag. '(NeděL XIV.'pOsv: 35. (anonym) (Neděle [. po Devít_Duchu), O nynějším pohanstv1 mez1 . , „ „. , .

křesťan Posv kaz XXV (1888) 710 n1ku), Odkud to, ze pr1vš1blahodějnéy. ' ' , ' ' '(moci náboženství křesťanského,vcelku

DŽŽÉŠICIŘŘJÝĚ ÁÉŠĚÉeliIŠe Iggísgggjen vždy tak málo jeho vyznavašů
koří. Posv. kaz. xxvm. (1891), 636.1šgfosmym'ab'alenym' Bl.XLlll.(189 )'

„25- Bartoš Frant. (Nedqle 111-po? 40. ]irásko Fr., o liberalismu. Ka
Zjevení Pane), jakym nedunem naše zatel, část soc.-hom. V111.(1901), 5.
dopa 9hurav13 [zádostl tela.. žádostll 41. Blažko Fr., Dvě řečio„svobodě“
Oči: pychou zwotal. PÚSV-kaz. XV - vůbec a „náboženské svobodě“ zvlášť.
(1879), 135- , Bl. xxxv1. (1886, 177.

26“ Zahradmk lsidor, Dr. (Neděle 42. [anonym] (Na neděli Xll. po sv.
XIX. po sv. Duchu), O prolhaností nasi Duchu), |_ pravá svoboda jest láska
Mb)" Kazatel V' (1898), 436: k Bohu; 2. pravá rovnoprávnost jest

21. Podhajský 108- (Nedele XXX/1. láska < bližnímu. 131.XI. (1861), 337.

go SV' DUCW: V- 9,0 _Zlevem 'Pane), 43. rámek V. A. (Neděle Xll. poVěfť: kOUkOf-[SVCÍ ICSÍ Plný false sv. Duchu), O pravé svobodě a rovno

&"“ 121,klamu “ POdVOČU-lPOSV-kaz. právnosti. Posv. kaz. VII. (1870), 692.X. (1883), 929. 44. Herčík jan (Neděle XII. PO SV
48. Uhlíř jos., dle Knalla(Nedš1Q Duchu), Svoboda a rovnoprávnost.

po Novém roqe), Svět olqpme lidi Posv. kaz. xxvu. (1890), 728.
0 Prave r_ad95t1,_k_t€f€zde ,1 ala věč- 45. Franěk Fr. (Neděle 1v. postní),
“OSU mall le č1n1t1sťastnyml. Past. Falešná, špatně pochOpená svoboda
Xll. (1892), 80- podkopává blahobyt národů. Posv. kaz.

29. čech Frant. (Neděle vr. po Ve—. xx1x. (1392), 251.
likonocích), Svět nenávidí zbožných; 46. Koranda Václ. Neděle XVllI.po
Kazatel XII. (1905), 264 sv. Duchu), O irasi: „ hoďte s duchem

30. Nechvíle jos. (Neděle 11.po sv. !času.“ Kazatel Xll. (19J5), 593.
Duchu), Svět nenávidí dobré a spra- 47. Hoffmann Štěpán (Neděle Vll.
vedllvé. Posv. kaz. XVll. (1880), 536. po sv. Duchu), Varujme se falešných

31. Podlaha jan (Neděle X1. po sv. proroků [hlasatelů klamných hesel so—

Duchu), Svět jest hluchý i němý; co; ciálních]. Posv. kaz.XXV111.(1891), 621.příčina toho? Kde pomoc? Posv. kaz. 48. Dudík Ant. (Nový rok), áska
XVII. (IP-801,691. : ke svatému náboženství a k vlasti. RD.

32. Lešenár Matouš (Neděle XXJV. (1898), 86.
po sv. Duchu), ] naši dnové jsou Z"; 49. Kulda B. M. (Neděle mezi dnem
a protož opatrní býti musime, abychom Obřezání a Zjevení Páně). Láska kvlasti



Homiletika. 461

ŠŠmskéanebeské. Posv. kaz. l. (1864),_33_?ti světské. Posv. kaz. X. (1873),. ! .

50. [anonym] (Reč na neděli XXll.' 68. Franěk Frant. (Neděle II. ad—
po sv. Duchu), O lásce k vlasti. Bl. ll. ventní),Oposlušnostipoddan'chkvrch—
(1848), 401. nosti světské. Posv. kaz. X V1.(1889),

51. Dostál Al. (Slavnost sv. Jana 1.
Nepomuckého), Olásce k vlasti. Posv.; 69. Ocetek _los. (Neděle XXII. po
kaz. XXIX. (1892), 437. :sv. Duchu), Kdo dává Bohu, což Bo

52. Jirásko Fr. (Svátek sv. C rilla :žího jest, dává také císaři, co jest cí—
a Methoděje), O lásce k vlasti. aza- sařovo. Kazatel VII. (1900), 525.
tel XII. (1905), 378. g 70. Dudik Ant. (Neděle 111.po Zje

53. Podlaha Jan (Slavnost sv. Vá- ' vení Páně), Podrývánl' oltáře podrý—
clava), O pravém vlastenectví. Pasr. !vání trůnu. Posv. kaz. XXX.(1893), 152.
V1. (1386),641- 71. Souhrada _los. (Slavnost sv.

54- Souhrada JOS- (5130/1105t SV—iVáclava), Povinnosti představených.
Václava)„Láska k národu a vlasti jest . Posv. kaz. VIII. 18„ 785.
Bohu mila- _POSV-kaZ- IV- (1867), 7,786 72. Bartoš Fr.( (Neděle XXII. po sv.

55- nydJI F1“- (SIQVHOSÍsv.'CyrllIa Duchu), O povinnostech vrchnosti
& Methodě e). Kdo lest pravyrzl vla- | k lidu. Posv. kaz. XI. (1874), 910.
stencem? _osv.kaz. XXX- (18931.611-| 73. Zahradník ls., Dr. (Neděle ll.

56- Vaněcek Fr. (Neděle XHI- po po Velíkonoci), Kdo má býti dobrým
sv. DUChU'. ak eČOVčltl0 čest SVOU>pastýřeln ll. světská vrchnost, 2. otec
a národa? R -_ “. (1905), 634- “1 matka, 3. všickni hospodářovél. Ka

57. Novák Vacl. (Nedele XXII. po izatel VII. (1900) 212
(81121.Dluchu),Láskakvlastinutí,abychom. „_ Massilonf řel. 5_ Zrcadlo lecVšli, C0 ieSt CísařOVO, Císaři, a C0 kter'm anovníkum. Bl. X1. 1861 ,164.

g;)7žiho, Bohu. Posv- kaz. Vlll- (1871), 753.1PBgrtošFrant. IŠSlavngst N:)ivští- _ „ „vení anny Marie), obrého příkladu

58- Kaspárek Ignáp (Nedele: XXIl- vyšších nedostává se. Posv. kaz.XXlX.po sv. Duchu), ovmnostl krestana,(1892), 5 _
k vládě a k Bohu. Posv. kaz. VII., 76. Vaněček [=,-_(Neděle xx1v_ po
(1870), 943- !sv. Duchu), Nesrovnalost v majetku,

59- Kulda B._M- (Neděle XXII—po v povolání a postavení. RD. le.
sv.vDuchu), Povmnostl obcanskea ná— )_ 768.
bozenské. Posv. kaz. V. (1868), 882- 77. Hakl Boh. (Neděle Devítník),

60._Dudlík Ant (Slavnost SV-Barto- | Stav dělnický. Posv. kaz. x1v. (1877),
loměje), Horllvost ve věcech nabo-gua
ženských a občanských POSV- kal-; 78. Šavrda Em. (Řeč ke katolickým
XVI. (1879), 737. _ _ :mužům), o důstojnosti, o důležitostia

61. Drbohlav Vinc. (NQdeíQ XXU-Ěo povinnostech člověka pracujícího.
po sv. Duchu), O vrchnosti svetske a jRD. XII. (1905), 186.
duchovní. Kazatel IV. (_1897),510. 79. Doležal Em. (Neděle IV. po sv.62. Horák Fr. (Nedele Vlll. po sv. . , . . „ ,

Duchu), O nutnosti světské vrchnosti ' ggšhužaZCtaclidůjgůšstšglstav kazdy.

63" Doležel jan (Neděle XXII. po !ventní),Ospokojenosti se svýmstavem.sv. Duchu), Povinnost k císaři a;
k Bohu. Posv. kaz. xxv. (1888), 843. !POSV-kaz- XXIX- 0892). 24

64. Pecháček Frant. (Neděle xx.“ 81- Bezdíček Jan (Slavnost Božího
po SV. Duchu), C0 zeměpánu & c0\narozenl), V&hOdy Stavu prostého.Bohu povinni jsme. Posv. kaz. XVIlI. .Posv. kaz. XI - (1882) ČÍ
(1881), 877. 82. Novotný os. (Nedele _II.'po sv.

65. ježek J_ (Neděle dvacátá druhá Duchu), Náležlt volba povolanl život
po sv. Duchu), Oúctě a lásce vladaři ; nlho. Kazatel X- (1903), 254
povinné. Kazatel V. (1898), 505. i 83. Bartoš Fr. (Slavnost svatých

66. Černý Vojt. (Na slavnost Oči- |Anjelů strážců), Věrnost v povolání.
štování Panny Marie), 0 poslušnosti Posv. kaz. XV. 1878) 750.
k vrchnosti. Kazatel XVII. (1910), 48. 84. Králik Vil m (Neděle Devitnik),

67. Franěk Fr. (Neděle XXII. po sv. ; Proč nemáme reptati na svůj stav?
Duchu), O povinované úctě k vrch- | Kazatel VIII. (1901), 42.

00



462

85. Grydil Fr. (Svátek Povýšení sv.
kříže), Církev katolická a sociální
otázka. Kazatel 111.(1896), 433.

86. Neuschl Rob., Dr., O významu
&důležitosti křesťanství pro společnost
lidskou vůbec a učení jeho 0 autoritě,
spravedlnosti a lásce vůbec. Reč,
kterou pronesl na sjezdu katol. v Tur
nově dne 21.srpna 1899. Kazatel, část
soc.-hom. V1. (1899), č. 4, str. 6.

87. Neuschl Rob., Dr., Otázka děl-;
nická. Řeč na schůzi kat.-pol. jednoty
přerovské v Přerově dne 22. prosince

š894.Kazatel, část soc.-bom. V. (1898),1

88. Baar Jos., Socialismus a kře
sťanství. Patero řečí postních. Past. lX.
(1889), 193. Srov. str. 304, čís. 636.

89. Ondroušek Ant, Dr. dle Viki.
Kalba S. ]. (Neděle [. postní), K ře
šení tak zvané sociální otázky nedo
stačí pouze člověčenstvu vezdejší chléb
dáti, nýbrž ichléb duše, t. j. pravdu a
zákon Boží. RD. XVI. (1909), 251.

90. ]. Himmer, dle V. Kalba S. ].
(Devítník), Desatero podmínkou ob— 41

TŽŠY lidstva. Kazatelna V. (1906-7),
9'1. Hakl Boh. (Slavnost sv. Gott

harda), O socialismu podvratném a
křesťanském. Posv. kaz. XXIX. (1892),
414.

92. Hakl Boh. (Neděle Devítník),
Proč nouze a bída nevycházejí z pří—

Šytku mnohého dělníka? RD. ll. (1895),28.
93. Silinger Tomáš 0. S. A.,0 mzdě

a pracovní době. Reč na schůzi katol.
pol. jednoty v Přerově, dne 25. února

18925.Kazatel, část soc.-hom. V1.(1899),c
94. Drbohlav Vinc. (Neděle Vlll. po

sv. Duchu), O služebnosti. Služebnost
'est nařízením božským, a služebným
jest nařízení toto spasitelným. Kazatel
11. (1895), 365

95. Dostál
vení Páně), Poměr mezi pány a slu
žebníky. Past. IX. (1889), 90.

96. Teplý Petr (Neděle Devítník),
Pán a služebník. RD. XV. (1908), 181.

97. Hakl Boh. (Neděle Dev1tník),
O povinnostech chlebodárců a lidu
pracujícího. Posv. kaz. XXX. (1893),160.

98. jírásko Fr. (Svátek sv. Josefa),
Pán a služebník ve světle víry. Ka
zatel Xill. (1906), 130.

99. Balík Karel (Neděle 111.po Zje—
vení Páně), Hospodáři a čeleď ve
světle viry. Kazatel X. (1903), 27.

'A1. (Neděle lll. po Zje- 79

Homiletika.

100. [anonym] (Kázání na neděli
!XXlV. po sv. Duchu), jaké povinnosti
ipánové a sloužící vespolek k sobě
*mají. Bl. XLlll. (1893), 465.
_ 101. Řehák K. L., Dr. (Neděle De
;vítník), ]aké povinností maji dělníci a
]jaké zaměstnavatelé navzájem? RD.
:XlX. (1911 , 162.
; 102. Světlík Václ. (Slavnost Seslání
iDucha sv.), Křesťanský hospodář a
křesťanská hospodyně. Posv. kaz. XXIX.

i (1892), 472.
103. Kulda B. M (Neděle 111. po

Zjevení Páně), Povinnosti hospodářů

lltŽ7služebným. Posv. kaz. X. (1873),
104. [anonym] (Reč na neděli 111.po

Zjevení Páně), O povinnostech k če
ledi. Bl. ll. (1848), 65.

105. Vohnout Fr., O povinnostech

hpšpodářů a mistrů. Past. lX. (1889),
106. Diviš František (Neděle 11.po

Velíkonoci), Buďmež dobrými pastýři
sv'ch svěřenců. Posv. kaz. II. (1865),

107. Kulda B. M. (Neděle 111.Po
Zjevení Páně), Povinnost hospodářu a
hOSpodyň aby o čelediny své pečo
vali, a v em péče tyto záležejí.Posv.
kaz. II. (1865), 128.

108. Kulda B. M. (Neděle XX. po
sv. Duchu), Hospodáři mají povinnost
veškeren dům svůj voditi ke Christu.
Posv. kaz. X1. (1874), 871.

109. [anonym] (Kázání na neděli 111.
po Zjevení Páně), ]. Co má křesťan
ský hospodář od svého domu vzdalo
vati, a 2. co má ve svém domě za
vésti. Bl. XLlI. (1892), 17.

110. Bílýjan, Dr. (Neděle lll.po Zje—
vení Páně), Povinnosti čeledínů kře—
sfanských. Posv. kaz. VII. (1870) 134.

111. Dudík Aut. (Neděle xv'l. po
sv. Duchu), jakým má býti a jakým

jesSt čeledín? Posv. kaz. XVIII. (l881),
112.ježek J., 0 povinnostech osob

služebných. Křesťanské cvičení. Past.
IX. (1889), 711.

113. Vohnout Fr., O povinnostech
křest. čeledi, učňů a dělnického lidu.
(Náčtrtek ke křest. cvičení pro lid dle
stavů) Past. V1. (1886), 120. Srov. str.
144. čís. 381. ,

114. Markrab Klement, Ctvero řeči
o povinnostech křesťanských čeledínů.
[. Spokojenost. ll. Poslušnost. lil. Pra
covitost. lV. Věrnost. Posv. kaz. XXI.
(1884), 394.



Homiletika.

115. Sládeček Alois, dle 7. Zollnera
(Neděle 111.po Zjevení Páně), Služeb—
ník zbožný přináší požehnání do domu.
RD. X. (1903), 103.

116. Hellén C., dle [frezmda (Neděle
XXlll. po sv. Duchu), O věrností. 1.
Věrný musí býti služebník i jeho za
městnavatel, 2. manžel 1 manželka, 3.
přítel. Kazatelna lV. (1905-61, 542.

117. Dostál A1. (0 slavnosti sv.
Prokopa, promluva k horníkům), Modli
se a pracuj. Kazatel [. 1894), 357.

118. Doležal Em. ( edéle 111. po
Zjevení Páně), Příčiny nestá!osti a ne
zdárnosti čeledínů. Posv. kaz. X1.
(1874), 154.

119. Dudík Ant. (Neděle XVlll. po
sv. Duchu), Příčiny čeledínskě nemocí
[zpustlosti mravů] a prostředky proti
nim. Posv. kaz. XVM. (1881), 861.

120. Neuschl Robert, Dr.,Rolnictvo
& liberalismus. Kazatel, část soc.-hom.
lX. (1902), č. 4.

121. Melka Ant. (Neděle V. po
Velikonoci), Církev a stav rolnický.
Kazatelna Vlll. (1908-9), 299.

122. Ptáček jan (Neděle po Váno
cích), Protl stěhování do velkých měst.
Kazatelna lV. (1905-65), 99
_ 123. Kupka _jos., Dr., O potřebě kato

llcké organisace spolkové. Kazatel,
část soc.-hom. V1.(1899), č. 3, str. 13.

124. Dvořák Xav. (Na pondělí veli- ,
konoční), Katolíci, združujte se! Ka
zatel XVII. (1910), 134.

125. Rybák Jos. T. 1., Dvě řeči
o povinnosti volební. “Kazatel XIV.
(1907), 348.

126. Neuschl Robert, Dr., Práva
práce vůbec a právo volební zvlášť
dle zásad katolických. Kazatel, část
soc.-hom. X. (1903), 17.

127. Koranda Václ. (Svátk veliko-'
noční), O důslednosti. [Křes ané mají
důsledně chovati se při odbírání a
četbě časopisů a při volbách. Kaza
telna V. (1906-7), 245.

128. Neuschl Robert, Dr., Otázka
ženská. Reč,kterou pronesl dne 25.srpna
1898 na II. česko-slovanském katoli
ckém sjezdu v Praze. Kazatel, část
soc.-hom. V1, (1899), č. l. a 2.

129. Jirásko Frant. (Slavnost Naro
zení Panny Marie, Zena povznesena
jest v Marií Panně, žena ipovznesena

12325;křesťanstvím. Kazatel lX. (1902),

463

m)Osebelásce,oláscekbliž
nímu, o skutcích milosrdenstvíduchovníhoatělesného,
o hříších proti lásce blíženská

1. Novák Václav (Neděle 11. po
Velikonoci), jak každý astýřem svym
vlastním byt1 může? osv. kaz. VII.
(1870), 413.
v 2. Balcar Fr. (Hod Boží vánoční),
Zijte střízlivě, Spravedlivě a pobožně.
Past. l. (1881), 65.

3. Lenz Ant. Dr. (Neděle XXlI. po
sv. Duchu), jsme majetkem Božím;
ostříhe'me sebe Bohu a sobě. Posv.
kaz. X l. (1884), 948.

4. [anonym] (O slavnosti Posvěcení
chrámu Páně), 1. My jsme chrám Boží,
2. jak se o tento chrám svůj starati

(máme. Past. [. (1881), 698.
i 5. Odvaiil Fr. (Posvěcení chrámu),
I-Stavba chrámu v nás. Kazatelna Vll.
(1908-9), 479.

* 6. [anonym] (Ranní kázání na den
ÍPosvěcení chrámu Páně),'Co vše ku
?vzděláni duchovního chrámu přináleží.
lBI. xuv. (1894), 433.
' 7. Hakl Boh. (Slavnost Posvěcení
lchrámu Páně), Křesťan jest chrámem
'Božím; kterak sebe posvěcovatí má?
Posv. kaz. XXVI. (1889), 832.

8. Židlický Fr. (Neděle 1x. po sv.
!Duchu), 1. Bůh posvětil těla naše za
svůj chrám, 2. mnozí během žlvota

lproměňují chrám Boží v peleš lotrov
iskou. RD. IV. (1897), 567.
, 9. Vrána Ludvík, já. Kazatel XV.

(1 908), 693.
10. Šicha Jan (Neděle xn. po sv.

|Duchu), Poznání sebe samého. Posv.
,kaz. XXVII. (1890), 725.
, 11. Spisar Al. (Neděle lV. adventní),
'Poznej sebe sama! Kazatelna Vll.
(1908-9), 85.

12. Pospíšiljan, Dr. (Neděle 11.ad
' ventní), 0 poznání sebe samého. Posv.
“kaz. V1. (1869), 12.

13. Burian _los, Dr. (Neděle'IIl.ad
lventní) O důležitosti poznám sebe
'sama. D. V. (1898), 13.
, 14. Kulda B. M. (Neděle Ill. ad'
'ventní), Sebeznání věda nejspasnější.
Posv. kaz. IX. (1872), 35.

15. Poimon Frant. (Neděle 111.a_d
lventní), Poznání samého sebe Člllí
|člověka pokorným a akajícím. Posv.
, kaz. Vlll. (1871), 75.



464

16. Šímerka Václ. (Neděle llI. ad
ventní), Cest ku poznání sebe samého.
Posv. kaz. ]. (1865), 44.

17. Hakl Boh. (Poslední den v roce)
O tom že sami se máme soudití. Posv.
kaz. XV. (1888), 111.

18. Hakl Boh. (Neděle 1. po svatém
Duchu), Opravu“ dříve ch by své a
pak jiným. Bl. X XVII. (18 7), 241.

19. Drbohlav Vinc. (Neděle 11.po
Devítníku), O sebelásce. Kazatel V.
(1898), 62.

20. Kulda 3. M. (Neděle 11.po De-l
vítníku), Meze a pravidla křesťanské
samolásky. Posv. kaz. II. (1865) 211.

21. [anonym] (Kázání na ned 11X.
po sv. Duchu), O otlačování hříšné
samolibosti. Bl. XLI . (1892), 323.

22. Zuman L. (Kázání na neděli
Devítník), O hubení koukole a plenění
všeho trní v duši lidské. Past. IV.
(1884), 144.

23. Jedlička Fr. (Neděle Devítník),
Dvojí práce a starost člověka, totiž
o duši a o tělo. RD. VIII. (1901) 157.

24. Bartoš Frant. (Neděle Vl !. po
sv. Duchu), Péče o duši. Kazatel I.
(1894), 369.

25. Staněk Jos., dle Hunalta (Na den
sv. Anny), Povinná péče o duši. RD.
XI. (1904), 600.

26. [anonym] (Neděle XXV. po sv.
Duchu), Cena duše a péče o ni. RD.
XI. (1904), 819.

27. Košťál Frant. Jiří (Neděle XXII.
po sv. Duchu), Proč vážítí si máme
obrazu Božího duše své? RD. VII.
(1900), 779. '

28 Bartoš Fr. (Neděle XII. po sv.
Duchu), Služebná láska k nesmrtelné
duši. Posv. kaz. XXV. (1888), 675.

29. Černický Ant. (Slavnost Naro
zení blah. Panny Marie), Proč sobě

duše své vážiti, a jak o zachování ejejí
pššovati máme. Posv. kaz. II. (18 5),7

Pohled na svět a na věčnost učí nás
péči o duši. RD. II. (1895), 224.

31. Novotný Jos. (Devítník), Naše
dosavadní práce pro duši. Kazatelna
IX. (1 11), 165.

32. icha Jan (Neděle II. po svatém
Duchu), Jak máme toužití po spasení
svém. Posv. kaz, XXVII. (1890), 555.

33. Janovský Fr. (Slavnost sv. Jana
Nepomuckého), Péče o spásu duše.
Kazatel III. (1896), 227.

34. Grydil Frant. (Neděle IV.v poště?,Starost o spásu duše.RD.ll.(1895), .

Homiletika.

35. Šicha Jan (Neděle xxw., po
slední po sv. Duchu), Peču'mež o Spa

segí duše své. Posv. kaz. X VI. (1889),© _

36. Barták Jan (Slavnost přesvatého
srdce Panny Marie, v neděli po oktávě
Nanebevzetí), Horlivost o spasení duše.
Posv. kaz. XXVIII. (1891), 715.

37. Daneš Fr. (Neděle XX. po sv.
Duchu), Užívejme náležitě času k svému
spasení. Past. Vlll. (1888), 646.

38. Světlík Vác1.(Boží Hod vánoční),
Pracujme o Spasení svém. Posv. kaz.
XXX. (1893), 55.

39. Kulda B. M. (Neděle Devítník),
Pečovati o spásu nesmrtelné duše své.
Posv. kaz. X. (1873), 187.

40. Čech Frant. (Neděle [. v postě),
Péče o spásu duše -- nejdůležitější

ráce v čase svatopostním. Kazatel
i IX. (1902), 52.

41. Šíp Frant. (Neděle XXI. po sv.
Duchu), O lehkomyslnosti a vyhledá

šání gSpaseni. Posv. kaz. XX. (1883),53.
42. Klos Ant. (Neděle Devítník),

Lehkomyslné odkládání sdílem spásy.
Past. XI. (1891), 135.

43. Simonides K. (Neděle IlI. po sv.
Duchu), V jaké nebezpečí se vydá—
vají, kdož v těžké nemoci s přijetím

lsvátostí odkládají, a jak smýšlely ně—
které vynika'ící osoby o zaopatřování
nemocných. azatelna V. (1906-7), 319.

44. Wolf Fr., přel. 2 Jana Ev. Zali
nera (Neděle Vll. po sv. Duchu), Proč
máme s bázní o spáse své pracovati?
RD. XIV. (1907), 525.

45. Vohnout Fr., dle Alfonse 5 L.
(Neděle lV. po Zjevení Páně), 0 ne
bezpečenstvích pro naše spasení. RD.
X. (1903), 107.

46. Dlouhý Frant. (Kázání na svá
tek sv. Michala, archanděla), Nepřá

. .telé člověka: svět, hříšná žádostivost,
30. Zahradník Is. (Neděle Devítník), -.ďábel — jakými zbraněmi proti nim

(bojovati. kazatel x. (1903), 481.47. Ekert Frant. (Neděle III. po sv.
Duchu), Jak se máme chrániti proli
nepříteli svého spasení. RD. XIII.
(1906) 517.

48. Uhliř Jos. (Neděle xxlv. po sv.
Duchu, IV. po Zjevení Páně), Jak pře
máhatí nepřátele spasení. Past. Xlll.
(1893), 664.

49. Vintera Václ. (Neděle XXI. po
sv. Duchu), Jakou zbraní máme bojo
vati proti nepříteli své spásy. Kazatel
VII. (190C), 505.



Homiletika.

50. Strnad Fr. (Slavnost Nejsvětější
Trojice), Proti nepřátelům spásy užlti
jest zbraně, která nám byla dána na'
křtu sv. ve jménu Otce i Syna i Ducha
sv., a sice štítu viry, pancéře naděje
a kopí lásky. Past. XII. (1892), 398.

51. [anonym] (Řeč na neděli xx1.
po sv. Duchu), 1. Kterakou zbrojí se
opatřiti, 2. kterakou zbraní bojovati
máme. Bl. 111.(1849), 367.

52. Vaněček Fr. (Neděle Devítník),
Zápas pohanský a zápas křesťanský.
RD. Xlll. (1906), 188.

53. Musil Frant. (Neděle XII. po
sv. Duchu), Kterak se máme zabez
pečiti proti duševním vrahům svým?
Posv. kaz. V1. (1869), 660.

54. Podlaha Jan (Neděle VIl.po sv.
Duchu), Kdo jest lichým prorokem a
co činiti máme, bychom nebyli svedení.
Posv. kaz. IV. (1867), 620.

55. Čech Frant. (Neděle vn. po sv.
Dnchu), Pilně se varujte falešných pro
roků. RD. X. (1903), 528.

56. [anonym] (Kázání na neděli Vll.
po sv. Duchu), l. Pilně se varujte faleš
ných proroků, 2. slyšte ochotně pravě
proroky Páně. Bl. XLV. (1895), 392.

57. Tomíček Bohumír (Promluva
na neděli Vll. po sv. Duchu), jak se
má katolík varovati falešných proroků.
Bl. XLV. (1895), 294.

58. Da eš Fr. (Neděle Vlll. po sv.
Duchu), ivot dle těla a dle ducha.
Past. V1. (1886), 579.

59. Thein Ant. (Neděle XXII. po sv.
Duchu), Oohledu na jiné. Kazatelna ll.
(IWS-%), 458.

60. Cáp Frant. (Slavnost sv. ana
Nep.), O bázni lidské. Posv. kaz. N.
(1877), 451.

61. Řehák K. L., Dr. (Neděle lv.

postní), O bázni lidské. Posv. kaz.XlV. (1887), 350.
62. Plešinger _lan (Svátk

dušní), Bázen před lidmi.
Vlll. (1909-10), 304.

63. Štolp L. (Svátek svatého Jana
Křtitele), Skodlivost lidské bázně. RD.
1x. (1902), 471.

64. Plešinger Jan (Sv. jana Nep.),
Bázeň před lidmi svádí k náboženské

lshlcěstejnosti.Kazatelna Vlll. (1909-10),
65. Klabazňa Frant. (Neděle XXlll.

po sv. Duchu), Bázeň lidská jest dů
kazem slabého ducha a brání hříšní
kovi obrátiti se a živu býti. Kazatel
IX. (1902), 504.

Bibliografie.

azatelna
svato- '

465

i 66. Konečný Jan (Neděle Xlll. po
;sv. Duchu), Co by tomu řekl svět?
' O studu před světem.] Kazatel l.

1894), 404.
67. S[tránský] R. (Neděle lV. po

Zjevení Páně), Za co se schovává bá
zeň lidská. RD. lX. (1911), 150.

68. Hoffmann těpán (Ned. lll.post
ní), Těžko zachovati se lidem všem.
Posv. kaz. XXlX. (1892), 235.

69. [anonym] (Kázání na neděli 111.
po sv.Duchu), Nesnadno lidem se za
chovati. BI. XLlV. (1894), 196.

70. Doležal Em. (Neděle květná),
emu nás učí vrtkavost přízně lidské ?

Posv. kaz. 111.(1866), 289.
, 71. Janů Mart. (Sv. Cyrilla a Me
'thoděje), O pravém vzdělání. Kaza
telna 11. (1903-4), 357.

72. Jirásko Frant., O povinnosti
člověka vzdělávati souměrně všecky
mohutnosti duše a jak to činiti. RD.
Vlll. (1901), 542.

73. Rydvan Jos., Dr. (Slavnost sv.
Kateřiny), O potřebě vzdělávati se ve
sv. náboženství a o hlavních prostřed—
cích, jimiž toho dosáhnouti lze. Posv.
kaz. XVM. (1881), 943.

74. Svojslk Alois (Neděle XXlV.po
sv. Duchu (O ovinnosti křesťana, aby

ečoval o sv vzdělání náboženské.)
D. XL (1904), 817.
75. Sicha Jan Slavnost Očišťování

Panny Marie), K e nabudeme osvěty
pravé? 1. V Písmě sv., 2. u církve ka
tolické, 3. v chrámu katol., 4. v pří
rodě Boži, 5. na hřbitově, 6. v srdci
nevinných dítek, 7. v srdci chudob—
n 'ch a nešťastných bližních. Posv. kaz.

XVI. (1889), 179.
| 76. Otman Karel (Neděle 1. po De
|vítníku), Podobnost mezi prací olní &
křesťanským vzděláváním srdc1. Past.
_IV. (1884), 147.

77. Burian Jos., Dr. (Neděle 1. po
Zjevení Páně), Kdy vydáváme tělo své
v obět? Posv. kaz. XXVIII. (1891), 123.

78. Bartoš Fr. (Neděle XVlll. po
sv. Duchu), Sobě i bližnímu nevšední

(Sušáčídluhujeme. Posv. kaz. X. (1873),9.
79. Doležal Em. (Neděle Vl. po Ve

likonoci), V či prospěch má každý
vynakládati Bohem propůjčených m1
lostí a darů. Posv. kaz. XlX. (1882), 483.

80. [anonym] (Kázání na nedělinl.
po sv. Duchu), Buď mllosrdným sa—
maritánem: l. Kristu Pánu, 2. své
vlastní duši, 3. všechněm svym bratřím.
Past. IV. (1884), 545.

30



466

81. Firencu 1. (Řeč na neděli ll; po
Zjevení Páně), Křestan má: 1. verně
plnit povinností povoláni, 2_.opravdu
milovati bratry své, 3. bedlivě setrítí
pokor Ducha. Bl H]. (1849), 49.

82. řanonym] (Řeč na neděli XV. po
sv. Duchu), Buďmež 1. přísni sami na
sebe, 2. šetrni k bližním, 3. dobročinni
ke vše . Bl. III. (1849), 319.

83. ech Frant. (Neděle XVIII. po
sv. Duchu), Každý z nás může býti
dobrodincem bližního sveho. RD. XIX.
(1911), 664.

84. Kousal Jos. (Narození blahosl.
Panny Marie), Každý člověk býti může
a má požehnáním pro své Spolublížní.
Past. X. (1890), 578.

85. Malý Fr. (Neděle Vl. po svatém
Duchu), Povinnosti k bližnímu. Kaza
telna IX. (1911), 378.

86. Doležal Em. (Neděle 11.advent
ní), ]ak se máme chovati k bližnímu.
Posv. kaz. XXVII. (1890), 14.

87. Pohunek Frant., volně dle kami
Wii—mana (Kázání na neděli XII. po

sv. Duchu), Veliké přikázání lásky
k bližnímu. Past. ll. (_1882), 677.

88. Vaněk Fr. B. (Neděle XH. po
sv. Duchu), O nerozlučitelnosti lásky
k Bohu a k bližnímu. Kazatelna IV.
(1905-6 , 442.

89. Hakl Boh. (Neděle Xll. po sv.
Duchu), O tom, že každý člověk iest
náš bližní. RD. [. (1894), 623.

90. Ehrenberger Jos. (Neděle XVll.
po sv. Duchu), Lide, dokud jich se
týká, slovu „bližní“ rozumějí; jak se

%ká jiného, nerozumějí. Past. 11.(1882),1

91. [anonym] (Kázání na neděli Xll.
po sv. Duchu), O lásce k bližnímu. Bl.
XLl. (1891), 337.

92. Dostál A1. (Neděle XII. po sv.
Duchu), O lásce k bližnímu. Past. XII.
(1892), 516.

93. Kulda B. M. (Neděle V. po sv.
Duchul, Láska k bližnímu. Posv. kaz.
IX. (1872), 507.

94. Lešenár Matouš (Neděle XII.po
sv. Duchu), O lásce k bližnímu. Posv.
kaz. V. (1868), 718.

95. Gótschner Jan (Neděle Xll. po
sv. Duchu), O lásce k bližnímu. RD.
IV. (1897), 577.

96. Dvořák Gerl. (Neděle IV. po sv.
Duchu), O lásce k bližnímu. Kazatel
XVII. (1910), 271.

97. Bartoš Fr. (Neděle XII. po sv.
Duchu), O lásce k bližnímu. Kazatel
III. (1896), 410.

Homiletika.

i 98. Daneš Fr. (Neděle XVII.po sv.Duchu), O lásce k bližnímu. Past. V1.
(1886), 647.

99. ježek Jan (Neděle 11.po svatém
;Duchu), O lásce k bližnímu. Past. !.
;(1881), 462.
i 100. Bartoš Fr. (Neděle 111.po sv.
!Duchu), o lásce kbližnímu. Posv. kaz.
',XVl. (1879), 547.
! 101. Holmann Fr., dle Dr. Sókló'ra
“(Neděle XII. po sv. Duchu), O lásce
'k bližnímu. RD. Xlll. (1906), 644.

102. Hradil Fr. (Neděle XlI. po sv.
Duchu), O křesťanské lásce. Posv. kaz.
XIV. (1877), 679.

103. Skřivan V. (z vlaštiny přel.),
Láska křesťanská. (Řeč Babierz'ava). Bl.
ll. díl 1. (1856), 118.

104. Mašek B. (Kázání na neděli
XVII. po sv. Duchu), O lásce k bliž—
nímu. Past. Xlll. (1893), 578.

105. Rychlík Fr. (Neděle Xll. po sv.
Duchu), O lásce k bližnímu. Posv. kaz.
XXX. (1893), 708.

106. Vaněk Fr. B. (Neděle XVII. po
sv. Duchu), O lásce k bližnímu. Kaza
telna I. (1902-3), 450.

11.17.Lacordaire, přel. 1M. Zavoral
(Neděle Xll. po sv. Duchu), O lásce
k bližnímu. Kazatelna [. (1902-3), 418.

108. Zavoral M., dle A artz'na da
lvíanteertr-a (Neděle II. po evítníku),
O lásce kbližnímu. Kazatelna I. (1902-33,
167

109. Chramosta Fr. (Na neděli XII.
po sv. Duchu), Co iestaiaká býti má
láska k bližnímu; kterak ii v životě
pěstovatí možno. Kazatel !. (1894), 399.

110. Doležal Em. (Neděle 11.po sv.
Duchu), e & kterak máme milovati

lbližniho. Posv. kaz. XIX. (1882), 546.
111. Uhl Frant. (Neděle 11. po sv.

Duchu), Proč bližního milovati máme?
Posv. kaz. XVIII. (1881), 542.

112.Všetečka Fr. (Poutní řečo svátku
sv. Vavřince), Proč a jak máme bliž
ního milovati. RD. IV. (1897), 589.

113. [anonym] (Neděle Xll. po sv.
Duchu), Po čem se oznává ravá
láska kbližnímu. Bl. XLIV. (1894),308,

114. janovský Fr. (Neděle XXV. po
sv. Duchus, Miluime se vespolek; toho
žádá rozkaz Kristův i priklad jeho.
Kazatel XIV. (1907), 581.

115. Gótschner Jan (Neděle XlX.po
sv. Duchu), K lásce k bližnímu vy—
bízí: 1. Kristus na kříži, 2. modlitba

.v Otčenáši. RD. VII. 51900), 716.l 116. Ehrenberger os. (Neděle Vl.
| po Velíkonocl), Milováním bližního to



Homiletika. 467

liko povínovaný dluh splácíme. Past. 132. [anonym] (Reč na neděli XVII.
11.(1882), 477. po svatém Duchu), O bratrství. Bl. III.

117. Doležal Em. (Neděle 1. po sv. (1849), 335.
Duchu), Kterak druh druha míloveti 133. Markrab Klem. (Neděle V. po
máme. Posv. kaz. I. (1864), 462. svatém Duchu), 1. Co pravé bratrství

118. Vintera Václ. (Neděle Xll. po jest, 2. na čem se zakládá. RD. XV.
sv Duchu , O vlastnostech prave kře—(1908), 538.
sťanské l sky k bližnímu. Posv. kaz. 134. Víntera Václ. (Neděle ,111.po
XVII. (1380), 701. Velikonoci),0dobrém tovaryšstvu. RD.

119. Pospíšil Jos. (Neděle 11.po sv. Vlll. (1901), 324.
Duchu). O vlastnostech lásky k bliž- 135. Davídek Václ. (Navštívení bla
nímu. Kazatelna W- (1905'5), „350- hoslavené Panny Marie, neděle lV. po

120- StálSkal Fr ant. (Kázá_m na SV; sv. Duchu), O ctněm abohumílěm přá
Bartolomeje), jake vlastností má mítí *telství. RD. 1v_ (1397), 505

išlzszkak bližnímu. Kazatel X. (1903), 136. Bartoš Frant. (Neděle 1. post—

lž'l. Brenner jos. (Slavnost Navš_t_í-123,35rgípžáflžgggšusgfž “ ctnostné.
V?“l Panny Měna), Naše 'áSkakbllz' 137. Bartoš Frant. ,(Neděle 11.post—
nímu musí by“ srlná. POSV'kaz. XV. nl), Pravé přátelství musíbýtinezrštné.

(1%82?gž'šschner Jan (Neděle Xll. po POSV'kaz. XX. “883% 253.
sv. Duchu), Láska k bližnímu má býti: 138. Bartoš Frant. (Neděle Ill. post
1. všeobecná, 2. účinlivá a 3. nezíšt— ní), Pravé přátelství lest upřímne- Posv.
ná. RD. XI. (1934), 643. kaZ- XX. (188331,259.

123. Pohunek Fr., volně dle kard. ,139- 35?th Frant. (Neděle _ÍV-POSÍ
Wire/nana (Kázání na neděli IV. po m), Prave prátelství musí bytí sprave
Zievení Páně), 1, Koho máme mílo- dlívé. Posv. kaz. XX. (1888), 266.
vatí a 2. jak jej máme mílovatí. Past. „140' Bartos Frant. (Nede'le V- POSÍ—

"' “882%96' "'l' Plavššščtižšvščš“Ílšsyšš 238110“124. anon m Kázání na neděli muvn - - — - , 
Xll. polsv. Dachla; Láska změnila by 141. Bartoš Frant. (Neděle VI.post
zemi tuto vkrásný ráj. Bl. XLl. (1891), nl), Pravé přátelství musí býti Stálé
337 Posv. kaz. XX. (1883), 279.

125. Souhrada Jos. (Neděle xqu 142.janura Václ. (_SlavnostNavští
po svatém Duchu), Větší lásky nikdo venl 'blah; Panny Mšille), KOhOsvym
nemá nad tu, aby život položil za pyl- Bravym prltelem mítl mohu. Posv. kaz.tel e. _ 7 7_ 11. (1870), 577. _ „

fzávnyggívjřžšleššěvxvll?3682“ 143.KonaříkBedr. (Nedelexrx. po
Duchu), () ovgnné úctě křesťana sv. Duchu), Věrnost, moudrostausta
k bližnímu. azatelna v11_(1908-9) vičná snaha zachovat: Sl lásku dru
447. ' hovu. [šlazatelně V. (&9012-17)ků?9.127. Pos íšíl os. Neděle m. osv. 144- ellěn yr,- ( _e „ e _.po sv.
Duchu, (Š)přcl'clážkšch lásky kpbliž- Duchyl, Jakych pratel 11351133třeba va
nímu_ azatelna [v. (190545), 351 „rovatl'ř Kazatelna Ill. (IgA—5), 478. .

128. Šubrt Fíllp (Neděje XV.po sv.l 149. Doležal Em. (Slavnost Navští
Duchu), Miluj bližního a prospěješivem Panny Marie), Velíká cena pra
sobě. Kazatel XVM.(1910), 438, .vého pntele. Posv. kaz..l. (1864), 508.

129. Herčík Jan (Svátek Navštíveníl 146.[anonym] (Homilíeo na neděl! [.
Panny Marie, neděle Vl. po sv. Duchu), *po sv. Duchu), tvery zpusob, kterym
Máme bližnímu nejen dobře přáti, ale máme vykonávati lásku bratrskou. Bl.
1 skutkem napomáhati. RD. Vl. (1899), XLlV. (1894), 186.
505- 147. Ocetek Jos. (Neděle v. po sv.

130. Nývlt Method O. S. N. (Neděle* Duchu), O lásce k nepřátelum. Kazatel
Vlll. po sv. Duchu), Sám sobě škodí, XVll. (1910), 274.
kdo inemu zle činí. Posv. kaz. XV. , 148. Halabala Metlíod (Na den sv.
(1878), 653. Stěpána), Láska kneprátelům. Kazatel

131. Hellén C r., dle něm. kázání VII. (1900), 587; ,
z r. 1862 (Ned le 11.po Velikonoci),' 149.Pokorny Vacl: (Neděle lll.v po
Každý potřebuje časem i cizího vedení stě), 0 lasce k neprátelum. RD. VII.
a cizí rady. Kazatelna Vl. (1907-8),275. (1900), 229. .



468

150. Šíp Fr. (Neděle gm. po svatém
Duchu), O lásce k neprátelum. Posv.
kaz. XV. (1878), 735.

151. anovský Fr. (Slavnost sv.
Štěpánaš Láska k nepřátelům. Posv.
kaz. xxx. (1893), 71.

152. Ehl Jos. (Neděle XII. po svatém
Duchu), O lásce k nepřátelům. Posv.
kaz. ]. (1864), 657.

153. Koranda Václ. (Na svátek sv.
Ondřeje), O lásce k nepřátelům. Ka
zatel X. (1903), 535. _

154. Ježek Jan (Slavnost sv. Stě
pána, prvomučeníka), O lásce k ne
přátelům. Past. I. (1881), 72.

155. Pospíšil Jos. (Neděle IV. ad
ventní), O lásce k nepřátelům. (Z cyklu
o křest. dokonalosti.) Kazatelna IV.
(1905-6). 54.

156. thschner Jan (Neděle XXI.
po sv. Duchu), I. V čem pozůstává
láska k nepřátelům; 11.co nás k mi
lování neprátel pohnouti má. RD. IX.
(1902), 702.

157. Kulda B. M. (Neděle V. po sv.
Duchu), Láska k nepřátelům jest při
kázáním křesťanským. Posv. kaz. l.
(1864), 525.

158. Uhlíř Jos. (Neděle XXI. po sv.
Duchu), O přikázání křivdy Odpouštěti
a nepřátele milovati. Past. XII. (1892),
591. „

159. K., Dr. (Slavnost sv. Stěpána),
Milování nepřítele jest povinnost nej
těžší, ale za to nejjistější známkou vy- 
koupení. Posv. kaz. XXII. (1885), 73.

160. Zuman L. (Kázání na den sv.
Štěpána), Nepřátele své milovati a jim
Odpouštěti učí nás 1. rozkaz Páně,
2.jeho vzácný příklad. Past. V. (1885),71.

161. Kofránek Jos. (Slavnost sv.“
Štěpána), Proč uložil nám Bůh milo
vatl i nepřátele? Posv. kaz. XXV.
(1888), 90.

162. Pecháček Frant. (Slavnost sv.
Václava), Lásky k nepřátelům potřeb
nost & vyvrácení některých námitek.
Posv. kaz. XXIX. (1892), 826.

163. [anonym] (Kázání na neděli
XXIV. po sv. Duchu), Námitky proti

řikázáni o lásce k nepřátelum. Bl.
?(LIV. (1894), 449.

164.Bolzano,u r. Vemr(NeděIe XXI.

po sv. Duchu), ak se máme chovatiu svým nepřátelům. (Skizza.) Kaza
telna I. (1902-3), 476.

165. Podlaha Jan (Neděle XXI. po
sv. Duchu), Milování ne řátel a dobře
činění jim. Posv. kaz. V. (1867), 899.

Homiletika.

166. K., Dr. (Slavnost sv. Štěpána),
lnepřátele máme považovati za dobro
dince. Posv. kaz. XXII. (1885), 70.

167. Vintera Václ. (Neděle V. po
sv. Duchu , O odpuštění. Kazatel lX.
(1902), 25 .

168.Drbohlav Vincenc (Neděle XXI.
po sv. Duchu), Odpouštějme. RD. XIV.
(1907), 709.

169. Janovský Frant. Neděle XXI.
po sv. Duchu), Odpoušt jme si ve-.
spolek. Kazatel IX. (1902), 493.

170. Dostál Alois (Neděle XXI. po
sv. Duchu), Odpouštějme nepřátelům
svým! RD. XII. (1905), 748.

171. Beneš Ferd., Dr. (Neděle XXI.
po sv. Duchu, ranní promluva), Od
pouštějte nepřátelům svým. RD. X.
(1903), 723.

172. Bílý Jan, Dr. (Neděle XXI. po
svatém Duchu), Máme Odpouštěti ne

gžgtelúm svým. Posv. kaz. XIV. (1877),
173. Kulda B. M. (Neděle XXI. po

sv. Duchu), Odpouštěti máme tomu,
kdo proti nám chybuje a nás uráží.
Posv. kaz. X1. (1874), 880.

174. Krejčí Jak. (Neděle XXI. po
sv. Duchu, výklad ranní), O odpuštění
těm, kdož nám ublížili. Posv. kaz.
XXVII. (1890), 810.

175. J. F. (Reč na neděli XXI. po
sv. Duchu), O milosrdenství k chybu
jícím. Bl. II. (1848), 393.

176. Lexa _los. (Neděle XXI. po sv.
Duchu), Proč musíme nepřátelům svým
Odpouštěti? Posv. kaz. X. (1873), 875.

177. anonyml (Kázání na neděli V.
po sv. uchu), O povinnosti křesťana

gllíšnimu Odpouštěti. BI. XLIV. (1894),
178. Rychlík Frant. (Neděle XXI.

po sv. Duchu), Odpouštěti nepřátelům
jest povmností křesťana. Posv. kaz.
XVIII. (1881), 881.

179. Klíma Fr. (Neděle XXI. po sv.
Duchu), Neodpustíme-li bližnímu, ne
odpustí nám Bůh. RD. V. (1898), 742.

180. Gótschner _lan (Neděle XXI
po sv. _Duchu),Odpouštěti nepřátelům
vyžaduje od nás: 1.milosrdenství Boží
k nám hříšným; II. naše vlastní Spa
seni. RD. VII. (1900), 726.

181. Kocábek Jak. Fr. (Neděle V.
po sv. Duchu), Nepřátelům Odpouštěti
sladko i nutno jest. Posv. kaz. XVII.
(1880), 590. „

182. Oliva Martin (Na den sv. Sté-z
pána), Odpuštění utrpených urážek a



Homiletika.

bezpráví slouží nám ku cti. Past. XII.
(1892), 68.

183. Barták Jan (Neděle XXI. po
sv. Duchu), Možno-li odpustiti škůdci ?
Posv. kaz. XXVIII. (1891), 849.

184. Bílý _lan, Dr. (Neděle XXI. po
sv. Duchu), Námitky proti odpouštění
nepřátelům a vyvrácení jich. Posv. kaz.
IX. (1872), 816.

_185. [anonym] (Řeč na neděli 111.po
Zjevení Páně), O pomstě. Bl. XXXVI.
(1886), 17. „

186. Novák Václ. (Slavnost sv. Stě
pána, prvomučedníka), jak se mstíti
má a mstí se pravý křesťan ——katolík
nad nepřítelem svým. Posv. kaz. VIII.

(18717), 95.18 . Polanecký V. (Neděle XXI. po
sv.. Duchu), Mstivý člověk sám sobě

gavíce škodí. Posv. kaz. XV. (1878),
188. Markrab K1. (Svátek Všech

%!Štých), O tichosti. RD. XII. (1905),
189. Markrab Kl. (Na den sv. Kle

gisesnta), O tichosti. Kazatel I. (1894),
190. Nechvíle jos. (Neděle III. ad

ventní), O mírnosti. Posv. kaz. XIV.
(1877), 34.

191. Kaš ar jos., Dr. (Neděle IV.
adventní), mírnosti. Kazatelna VIII.
(1909-10), 42.

192. Thein Ant. (Neděle 11.po Veli
konoci), O ctnosti mírnosti. Kazatelna
1. (1902-3), 285.

193. Pospíšil Jos. (lIl. neděle ad-.
ventní), O mírnosti. (Z c klu o křest.
dokonalosti.) Kazatelna I .(1905—6),37.

194. Lešenár Matouš (Neděle III.
adventní), Mírnost křesťanská. Posv:
kaz. XVI. (1879), 36.

195.Hakl Boh. (Neděle III. adventní),
O mírně mysli, již katolický křesťan 496
vždy, zvláště v čase adventním, za
chovati má. Bl. XXXVI. 1886), 529.

196. Ptáček Jan Ned le V. po sv.
Duchu), Blahoslavem tiší . . . Kaza
telna VIII. (1909-10), 357.

197. Franěk Frant. (Neděle V. po
sv. Duchu), Opokojemilovnosti. Posv.
kaz. X. (1873), 613

198. Herčík an
vení Páně), de a jak máme míti

pgšoj s lidmi. Posv. kaz. X. (1873),

199. Zrzavěcký Fr. (1. neděle poYellkonoci), eho třeba dbáti, by vzá

Řšmný pokoj mezi lidem nebyl rušen..azatel X. (1903), 187.

.(Neděle 111.po Zje-,

469

" 200. Gótschner an, dle Rudžgz'era
' (Neděle VII. po sv. uchu), Prostředky
k zachování pokoje s bližním. RD. XII.
(1905), 542.
„ 201. Markrab Kl. (Slavnost svatého
Stěpána, prvomučedníka), Se všemi
lidmi pokoj míti nelze. Posv. kaz. XXI.

1 ), .
202. Melka Ant. (Sv.Václava), O smíř

livosti. Kazatelna V. (1906-7), 458
203. Ocetek Jos. (Neděle XXI. po

sv. Duchu), O smířlivosti. Kazatel V.
(1898), 501.

204. Králík Vilém (Neděle V. po
sv. Duchu), O smířlivosti. Kazatel VII.
(1900), 357.

205. Franěk Frant. (Neděle V. po
sv. Duchu), O křesťanské smířlivosti.
Posv. kaz. XIV. (1877), 549.

206. Ploucar Frant., Dr. (Neděle V.
po sv. Duchu). Smířlivost jest obět
potřebná a Bohu příjemná. Posv. kaz.
XXV. ( 888), 526.

207. erný Vojt. (Neděle V. po sv.
Duchu), O povinnosti smířlivosti. RD.
XIX. (1911), 501.

. 208. Doležal Em. (Neděle VI. po
Velikonoci), O důvodech křesťanské
snášelivosti. Posv. kaz. X. (1873), 462.

209. Bílý Jan Ev., Dr. (Slavnost sv.
„Cyrilla a Methoda), Svornost. Posv.
Qkaz. VII. (1870), 600.

210. Markrab Kl. (Neděle V. po sv.
Duchu), O svornosti. Past. 1.(_1881),478.

211. Vintera Václ. (Nedele V.)80'sv. Duchu. O svornosti. Kazatel [.
(1905), 3 .

! 212. Podlaha Jan (Neděle XVII. po
isv. Duchu), O svornosti. Posv. kaz.
51V. (1867), 832.
| 213. Světlík Václ. (Neděle 1. po. sv.
|Duchu), Slavnost nejsvětější Trojice),
;O svornosti. Posv. kaz. XXIX. (1892),

214. Baar Jos. (Neděle po Narození
Páně), O krestanské svornosti. RD.
VIII. (1901), 81.

215. Diviš Frant. (Neděle V. po sv.
Duchu), Potřeba a výhody svornosti.
Posv. kaz. III. 1866), 549.

216.Doležal m. (Neděle III.v postě),
Svornosti k pozemskěmu blahu po
třebí. Posv. kaz. IV. (1866), 272.

217. Tomíček Bohumír (Promluva
na den sv. Václava), jak možno žíti
ve svornosti křesťanské. Bl. XLV.
(1895), 420.

218. Daneš Fr. (Neděle 11.po Veli
konoci),Poznávejme se vespolek! Past.
VIII. (1888), 341.



470

219. Daneš Fr. (Neděle V. po 'sv.
Duchu), O jednomyslnosti věřlClch.
Past. Vlll. (1888) 461.

220.Daneš Fr. (Navštívení P. Marie),
„Dobré jest to a utěšené, když pře-,
bývají bratří v jednotě“. Past. Vlll.
(1888), 467.

221. Kousal os. (Na sv. Václava),
1. jak smutno byva tam, kde není míru,
2. jak blaženě a mělo, kde lidé míru

lšgbdají a jej nalézají. Past. X. (1890),
2522.Zuman L. (Kázání na neděli

XXI. po sv. Duchu), O nelaskavosti,

lěgěvu a zatvrzelosti. Past. IV. (1884),7
223. Hakl B. (NedělelV. o Veliko

noci). 0 hněvu a tichosti l. XXXVll.
(1887), 194.

224. [anonym] (Kázání na neděli V.
po sv. Duchu), O hněvu. BI. XLIV.
(1894), 241.

2?5. Janovský Frant. (Neděle V.po
sv. Duchu), O hněvu. Kazatel ll. (1895),

1.

226. Klaus, up:-; Veru: (Slavnost sv..
Kazatelna 111.5(1873), 609.Štěpána), o

(1904-5), 86.
hnevu.

227. Zháněl Rud., Dl'. (Neděle v.;
po sv. Duchu), () hněvu. Kazatel XV.
(1908), 403.

228. Jirsa _j., dle něm. (Neděle V.
v postě), O hněvu. Kazatelna lX. (1911),
244.

229. Lešenár Matouš (Neděle 11.po
sv. Duchu), O hněvu a nenávisti. Posv.
“kaz. XI. (1874), 508.

230. Fabian jos. (Neděle IV. po sv.

Dllschu), O prchlivosti. Past. 111.(1883),47 .

231. jirásko Fr. (Neděle XIX. Kposv. Duchu), Varujme se hněvu! a
zatel XII. (1905), 596.

232. Lejsek Jos., Dr. (Neděle 111.po
Velikonocích), O škodlivosti hněvu.
Kazatel XIV. (1907 , 213.

233. Klíma Frant. (Neděle XXl. po
sv. Duchu), Hněv jest veliký hřích. RD.
X. (1903), 725.

234. Hazuka Ferd. (Neděle V. po
svatém Duchu), Hřišnost hněvu. Posv.
kaz. V. (1868), 597.

235. Kocian Václ. (Neděle lV. po
Velíkonoci). V hněvu jedná člověk zá- 698
hubně proti sobě, škodí sobě nejvíce.
RD. XII. (1905), 388.

236. Pokorný Václ. (Neděle Vl. po
Velikonocí), jak máme se hněvu a
zlosti vyvarovati. RD. XI. (1904), 383,

Homiletika.

237. Hoffmann Ant. (Nedele V. po
sv. Duchu), Prostředky proti hněv-u.
Kazatel Vlll. (1901), 271.

238 Franěk Fr. (Neděle V. po sv—
Duchu), Léky proti hněvu. Posv. kaz.
XXlX. (1892), 632.

239. [anonym] (Kázání na neděli V.
po sv. Duchu), Prostředky. jimiž se
hněv přelnáhá. Past. V. (1885 , 449.

240. Hakl Boh. (Neděle XIX. po sv.
Duchu), O hněvu Spravedlivém. Posv.
kaz. XXVI. (1889), 840.

241. Trávníček Ant. (Neděle V. po
sv. Duchu), O hněvu spravedlivém.
Kazatel 111.(1896), 333.

242. Kopecký Jos. (Neděle XlX. po
sv. Duchu), Dovolený hněv. Posv. kaz.
Vlll. (1871), 840.

243. Theln Ant. (Neděle Xll. po sv.
Duchu), O spasitelně nenávistí. Kaza—
telna 1. (19023), 422.

244. Žilík Jan (Neděle ll. adventní),
Zatvrzelost a necítelnost. Posv. kaz.
XXX. (1893l, 14.

245. Rychlík F. (Neděle V. po sv.
Duchu), O nesmířlivosti. Posv. kaz. X.

246. Podlaha Jan (Neděle XXI. po
sv. Duchu), O neuprositelnosti. Past.
Vlll. (1888), 648.

247. Chramosta Fr. (Neděle XXl. po
sv. Duchu), () sudičstvi. Kazatel IV.
(1897), 493.

248. Otman Karel (Neděle XXl. po
sv. Duchu), Pro maličkost týl'ávají a
hubívají jedni druhé. RD. IV.(1897), 720.

249. Hakl B. (Neděle XXl. po sv.
Duchu), Až dosavad mnozí hrdlnjí se
pro neoatrne věci 3 bližním svým.Bl.
XXXVll. (1887), 450.

250. Spisar Al. (Sv. Štěpána), O hor
livosti a snášelivosti náboženské. Ka
zatelna Vll. (1908-9), 105. _

251. Bartoš Frant. (Na den sv. Stě
pána), O snášelivosti náboženské. Ka
zatel I. (1894), (524.

252. Neuschl Rob., Dr., ]e-li anti-»
semitismus se stanoviska křesťanské
mravouky oprávněn? A který? Ka

Šatfel, část sociálně—homil. V. (1898),
553. Bílý Jan Ev., Dr. (Neděle xu.

po sv. Duchu), Hřišnost a ohavnost
národní nenávisti. Posv. kaz. V11.(1870),

254. Bílý jan Ev., Dr. (Neděle XVlll.
po sv. Duchu), O příčinách národní
nenávisti. Posv. kaz. Vll. (1870), 827.

255. Ehl Jos. (Neděle Devítník),
O závisti. Posv. kaz. II. (1865), 188.



Homiletika.

256. Bezdíček Jan (Neděle Devít

211%),O závisti. Posv. kaz. XV. (1878),

257. Brenner Jos. (Neděle Ill. po sv.
Duchu), O závrsti. Posv. kaz. XV
(1878), 595.

31%), O závisti. Posv. kaz. XVI. (1879),
259. ježek „lan (Neděle V. po Zje

yŽšlí Páně—',O závisti. Past. l. (1881),
260. Uhlíř _los. (Neděle XXV. po sv.

Duchu pátá po Zjevení Páně), O zá
vísti. Past. XI. (1891), 705.

261. Dostál Al. (Neděle Devítnik ,
O závisti. Posv. kaz. XXIX.(1892), 15 .

262. Špička Frant. (Nedělexxu. po
sv. Duchu), O závisti. RD. ]. (1894),768.

263. Klaus, upr. Vaněk Fr. B. (Ne
děle Xl. po sv. Duchu), O závisti. Ka
zatelna ]. (1902-3), 414.

264. Coufal Tom. (Devitník), Ozá
visti. Kazatelna Vl. (1907-8), 179.

265. Hellén C. (Epifanie), O závisti.
Kazatelna IX. (1910), 103.

266. Vohnout Frant. (Nedělelll. po
Velikonoci), Milosti Boží někomu ne
přáti a záviděti. Past. 11.(1882), 461.

267. Forst Aug. (Neděle 1. po sv.
Duchu), Závist jest nepravost ďábel
ská, a tudíž i ovoce její ďábelské býti
musí. Posv. kaz. 11. (1865), 503.

268. Haid Dr., přel. Veru: (Neděle
Devítník), Prostředky proti závisti.
[Skizza] Kazatelna 11.(1903-4), 154.

269. Novák Václ. (Neděle lll. postní),
Hájití dobrého jména bližního činí nás
velikými před Bohem i před lidmi.
Posv. kaz. XXX. (1893), 242.

270. Podlaha Jan (Neděle XVI. po
sv. Duchu), O pozorování bližního:
které pozorováni bližního jest hříšné,
které dovolené, ano potřebné, a čemu
se ztoho učíme. Kazatel ll. (18951,406.

271. Tomíček Boh. (Neděle XVIII.
po sv. Duchu), Křivá podezřívání, po
mluvy a na cti utrhání jsou: ]. velí
kým hezprávim proti bližnímu, 2. uráž—
kou Boha nejvýš spravedlivého. RD.
IV. (1897), 704.

272. Konařík B., 0 pomluvě, na cti
utrhání a křivém podezřívání. Kaza
telna V. (1906-7), 43.

273. Kulda B. M. (Neděle XI. po sv.
Duchu), Pomluva a na cti utrhání. Posv.
kaz. IX. (1872), 647.

274. anonymá (Řeč na neděli XVIII.po sv. uchu), pomluvách a klevet
nictvi. B]. 11. (1848), 369.

471

275. Bíl' jan, Dr. (Neděle Xl. po
sv. Duchu), O pomluvě a na cti utr
háni. Posv. kaz. Vlll. (1871), 698.

276. Šicha _lan (Neděle XI. po sv.
_Duchu), Pomluva &na cti utrhání. Posv.

258. Vintera Václ. (Neděle Devít- ?kaz“ XXVI"- 0891) 683277. Bílý _lan Ev., Dr (Neděle Vlll.
po sv. Duchu), O pomluvě. Posv. kaz.
VII. (1870), 653.

278. Bartoš Fr. (Neděle X. fo sv.Duchu), O pomluvě. Posv. kaz. XVlIl.
(1891), 653.

279. Beneš Ferd. (Neděle ll. ad
ventní), O pomluvě. Posv. kaz. XXIX.
(1892), 8.

280. Němec Jan (Na sv. jana Nep.),
O pomluvě. Kazatelna llI. (1904-5), 300.

281. Markrab Klem. (Kázání na ne
děli Xl. po sv. Duchu), O pomluvě
a na cti utrhání. Bl. XLV. (1895), 343.

282. Souhrada jos. (Neděle 111.po
Velikonoci), Utrhání. Posv. kaz. VII.
(1870), 444.

283. Dostál Al. (Neděle lll. po Zje
vení Páně), 0 na cti utrhání. Past. X.
(1890), 131.

284. Víntera Václ. (Neděle Vlll. po
sv. Duchu), O utrhání na cti. Kazatel
Vlll. (1901), 359.

285. Lešenár Matouš (Neděle X. po
sv. Duchu), Utrhání a pomluva veliký
jest hřích. Posv. kaz. VII. (1870), 674.

286. Vintera Václav (Neděle XXIV.
po sv. Duchu, Vl. po Zjevení Páně),
Pomluva &na cti utrhání ohavná ne
pravost. Kazatel X. (1903), 518.

287. Franěk Frant. (Slavnost sv.

jana Nep.), Záhubnost pomluvy. Posv.az. X. (1873), 451.
288. Bílý Jan, Dr. (Slavnost sv. Bar

toloměje), Utrhačn' jazyk horší jest
nad vražedný nůž. osv. kaz. X1.(1874),
733.

289. Havlasa ]. María, dle franc.
(Sv. jana Nepomuckého), Následky &vý

mlgvy pomluvy. Kazatelna Vl. (1907-8),28 .
290. Franěk Frant. (Neděle X. po

sv. Duchu), Pomluvou prohřešujeme se
proti bližnímu &proti sobě. Posv. kaz.
XVII. (1880), 676.

291. Bílý an, Dr. (Neděle XVl. po
sv. Duchu), omluvač dopoaští se hří—
chu proti Bohu, bližnímu asobě. Posv.
kaz. Vlll. (1871), 773.

292. Havlasa ]. Maria, dle franc.
(Neděle 1. po Devítníku), Několik rad
proti pomluvě. Kazatelna Vl. (1907—8),
184.



472

293. Bílý Jan, Dr. (Neděle VIII. po!
sv. Duchu), O křivém, opovážlivém

posuzování. Posv kaz x1v. (1877),618. l294. Podlaha Jan (NeděleXV ]. po
sv. Duchu), Okřivém podezřeníapo—
suzování. Posv. kaz. IV. (1867), 838

295. Šicha Jan (Neděle m. po sv.

Duchu) Všetečgné posuzování.k.az X IX. (1892), 1.
296. Kotáb Václ. (Neděle XVIII. po

sv. Duchu), Nelaskavé posuzováni bliž—
ního. Posv. kaz'. XXVI. (1889), 825.

297. Klíma Frant. (Neděle IV. po
Velikonoci), Nesud'me neSpravedlivě
bližního. RD. VII. (1900),3

298 Bezdíček jan (NeděleIII.postní),
Kterak se máme chovati, jsme-lí ne
právě posuzováni. Posv. kaz. XXIV.
(1887),33

299. Holifmann Štěpán (Neděle X.
po sv. Duchu), Není radno posuzovativ
jiné dle zevnějšku. Posv. kaz. XXIX.
(1892), 705.

300. Herčík Jan (Neděle VII. po sv.

Ššutcích, ne po slovech. RD. VII. (1900),
301. Černohouz Frant. (Neděle IV.

adventní), Proč soudové lidští bývajíx
gšspolehliví. Posv. kaz. XXVI. (1889),

302. Dostál A1.(Neděle IV adventní),

Soud lidský — soud Boží. Past. X.(1890),2
303. Hakl B. (Neděle IV. adventní),

Kterak přestati má všechen křivý

sošísd;5jenž soudí, Pán jest. Bl. XXXVI.(161,5
304 čech Frant. (Neděle xv1. po

sv. Duchu), Nesud'te, abyste nebyli
souzeni. RD. XV. (1908), 697.

306.Žilík Jan (Neděle 1. po Veli—
konoci), Přesvědčení třeba, ježto nás
smyslové často klamou [jak pošetili
jsme, soudíce podle nich a nikoli dle
rozumu a srdce). Posv.
(1891), 360.

305. Daneš Fr. (Neděle 1. po sv.

Posv. | kaz.
: Duchu),

kaz XXVIII. .

Homiletika.

nelaskavosti a podlosti. Posv. kaz.
XX. (1883), 776.

310. Ondrák Prokop (Neděle XVIII
po sv. Duchu), Pohlídavost [podezří
vavostl. Posv. kaz. X. (1873), 829.

311. Hakl Boh (Neděle XVII.po sv.
Duchu, O křivém podezření. Posv.

XVI. (1889), 823.
312. Markrab Kl. (Neděle V. po sv.

jak veliký hřích5jest tupiti.bližního. RD. VI. (1899),4
313. Husička Fr. (Neděli7 XXIII. po

sv. Duchu), Neposmívej sel Kazatelna
VII. (1908-9),5

314. Daneš Fr. (Neděle X. po sv.
Duchu, promluva ranní), Nešlechetně

Est někým pohšdati pro stav jehoast. IX. (188955
315. Theín Ant. (Neděle Vl. po sv.

Duchu), O mislosrdenství. KazatelnaV-(.1906-7),3 3.
316. Ocetekjos. (Neděle VI. po sv.

Duchu), O milosrdenství. Kazatel XVII.

Duchu), Člověka máme posuzovati po ; (1910),27317. Dostál Al. (Neděle XII. po sv.
Duchu), O křesťanském milosrdenství
Posv. kaz. XXVIII. (1891), 694.

318. (anon m]h (Homilie na neděliV. po sv. uchu), O milosrdenství
k bližnímu. Bl. XLI. (1891), 369.

319. Vaněk Fr. B. (Nedělel. po Dc
vítníku), Buďme milosrdni! Kazatelna
II. (1903-4),1

320.Koudel5kaAl., dle Dr. Mart Siz—

glz'c'e(Neděle 1 po sv. Duchu), O mi
loslrdenství k bližnímu. RD I (1895),521

321. Kopecký Jos. (Neděle XI. po
sv. Duchu), Z povinnosti i z moudro
sti milosrdni býti máme k bližnímu.
Posv. kaz. V. (1868), 711.

322. Wagner, upr. Verur (Neděle
Ill po Zjevení Páně), O naší povin
nosti, abychom bídu lidskou mírnili
[Skizza]. Kazatelna III. (1904--5), 142.

323. Ondroušek Ant. (Neděle XII.
'po sv. Duchu), Vznešený úkol kře—

Duchu), Posuzovačnost. Past. XIII. |slt'ansšcélólg4milosrdenství RD. XIX(1893), 337.
307. Lhotskýjos. (NeděleX. po sv.

Duchu), Hříšné a nespravedlivé jest|
opovážlivě posuzování bližního. Posv.i
kaz. XVI. 1879), 681.

308. Vin era Václ. (Neděle IV. ad-'
ventní), Zloba & těžká vina opovážli—

šžho posuzování. Kazatel IV. (1897),
309. Doležal Em.

3124.'Ku1daB. M. (Neděle VI. po sv.
Duchu), Veliká cena i odplata skutků
milosrdných. Posv. kaz. V. (1868), 619

325. Kousal Jos. (Neděle 1. po sv.

Duchu), O milosrdenství 2a jeho zaslibení. Past. IX. (1889), 402
326. Vaněček Fr. (Neděle XXVIIa

oslední po sv. Duchu), jak milosrPOS
Neděle XVIII. po denství nám otvírá l. srdce lidí, 2.

sv Duchu), Podezír ni jest známkou|Srdce Páně. RD. XIV. (1907), 790.



Homlletika.

327. Vaněček Frant. (Neděle Xll.
po sv. Duchu), jak se milosrdenství
konati nemá. RD. XIV. (1907), 583.

328. Melka Ant. (Neděle Xll. po sv.
Duchu), Překážky milosrdenství Ka
zatelna VIII. (1909-10), 412.

329. Markrab K1. (Kázánína neděli
Xll. po sv. Duchu), Kterak hřeši mnozí
na milosrdenství k bližnímu. Bl. XLV.
(1895), 353.

330. Koranda V. (Neděle XII. po sv.
Duchu), Buďme Samaritány duševně
ubítych. Kazatel XII. (1905), 480.

331. Davídek Václav (Neděle Xll.

go sv. Duchu), O duchovní almužně.13. X1. (1904), 637.
332. Sládeček Al., dle 7. Zallnera

(Neděle W. V postě), Proč máme pe
čovati o spásu duše svého bližního.
RD. XI. (1904), 224.

333. F. P. (Neděle XI. po svatém
Duchu), O bratrském napomináni. Posv.
kaz. 11. (1865), 696.

334. Vintera Vacl. (Neděle II. po
Vellkonoci), O napomenutí bratrskérn.
Posv. kaz. XVI. (1879), 392.

385. [anonym] (Kázání na neděli 11.
velikonoční), O bratrském pokáráni
chybujicího. Bl. XLlI. (1892), 164.

536. Janovský Fr. (Neděle XI. po
SV;'l)_uchu), Přivoděni bližního k Pánu
jezlsi. Posv. kaz. XXVII. (1890), 705.

a37. [anonymL 8 nové tohoto světa
Opatrnejší jsou neli synové světla
\! pokolení svém. jak nedbalě muže
povzbuzovati a privádětí k pilnému
prijimáni svátostí, jak si v té věci pO
cmati mají křesťané ]. pohlaví muž
Skélw, & jak Opět 2. pohlaví ženského.
CKD. 1852, 11. 16.

3338.Cernohouz Frant. (Neděle Xll.
Po sv. Duchu), O dobročinnosti. Posv.
kaz. 11. (1865), 711.

339.„Eybl ]. Ev. dle 7. B. Manil
lrma. Reč o dobročinnosti. BLXXXIV.
(1884), 225.

340. Franěk Fr. (Neděle VII. po sv.
Duchu), O dobročinnosti. Posv. kaz.
XXX. (1893), 619.

341. [anonym] (Kázání na neděli Xl.
po sv. Duchu), O dobročinnosti. Bl.
XLV. (1895), 289.

_342. Neuschl Robert. Dr., O dobro
činnosti křesťanské. Kazatel X. (1903),
Cast soc.-ham. č. 1.

343. Daneš Fr. (Neděle IV.adventní),
O dobročinnosti zvláště v době va— 392
noční. Past. IX. (1889), 22.

344. Holý jan Nep._los., dle 0. Ham
merle (Neděle XVllI. po sv. Duchu),

473

Cena a působnost dobrých skutků ku
blahu jiných. RD. XV. (1908), 729.

345. ezáč Fr. (Slavnost svatého
Bartoloměje), jak se mají dobrodiní
prokazovali a přijímati. Posv. kaz.
XXV. (1888), 697.

346. Podlaha Jan (Neděle V1.po sv.
Duchu), Co nás zavazuje a povzbuzuje
k útrpnosti a dobročinnosti? Past. V1.
(1886), 533.

347. Fahnrich an, dle Wetzela,

%gravé vděčnosti. azatel XVII.(1910),
348. Cáp Frant. (Neděle XIll. po sv.

Duchu), Vděčnost k dobrodincům.
Posv. kaz. XIV. (1877), 701.

349. irasko Fr., dle Spiraga (Ne
děle 111. po sv. Duchu), Vděčnost
ovocem křesťanského smýšlení. Kazatel
XlV. (1 07), 463.

350. ech Fr. (Neděle Xlll po sv.
Duchu), ]. Vděčnost jest znamením
dobrého srdce a mnohýchjiných ctností,
2. vděčnost jest pramenem mnohých
jiných dobrodiní. RD. V1. (1899), 586.

351. Podlaha jan (Neděle Xlll. po
:sv. Duchu), V čem záleží pravá vděč
nost? Který křest'an. jest právě vděč—
ným, a co očekává vděčné a co ne
vděčné křesťany ? Past. XIII. (1893), 521.

352. Klimeš Ant. (Neděle Xlll. po
sv. Duchu), jak se vděčná mysl na jevo
dává. Posv. kaz. 11. (1865), 724.

353. Vintera Václ. (Neděle Xlll. po
sv. Duchu), Vděčnost blaží, nevděk
bolí. Kazatel X. (1903), 426.

354. [anonym] (Řeč na neděli xm.
po sv. Duchu), O nevděku. Bl. 11.
(1848), 329.

355. Ježek Jan Kázání na neděli
Xlll. po sv. Duchu, O nevděčností.
Past. 1. (1881), 623.

356. Dostál A1. (Neděle XIII. po sv.
Duchu), O nevděku.Past.VI. (1886),597.

357. Dostál A1. (Neděle Xlll. po sv.
Duchu), O nevděku. Past X1. (1891),
534.

358. Beneš Třebizský Vácslav (Na
neděli Xlll. po svatém Duchu), 0 ne—
vděčnosti lidské. Past. 111.(1883), 605.

359. Vaněk Fr. B. (Neděle Xlll. po
sv. Duchu), O nevděčností. Kazatelna
[. (1902-3), 426.

360. Košťál Frant. jiří (Neděle Xlil.
po sv. Duchu), Nevděčnost proti Bohu
ilidem jest zhoubná. Kazatel VI.(1899),

361. Dostál Al. (Neděle xm. po sv.
Duchu), Nevděk se Bohu protívi. RD.
XIX. (1911), 587.



474

362. Zuman L. (Kázání na neděli
Xlll. po sv. Duchu), Nevděk lidský
nemá nikdy naši dobročinnost zlomltl.
Past. IV. (1884), 581.

353. Markrab Kl. (Neděle Xlll. po
sv. Ducha, Nevděk lidský neodstrašui | o

' Velikonoci),

Homiletika.

379. Řehák K. L., Dl'. (Neděle 11.po
i. jak velice pohoršení

Boha uráží, a 2. jak velice Bůh za ně
tresce. RD. XII. (1905), 372.

380. Tomíček Boh. (Neděle Květná),
pohoršení malíčkých a fariseiském.

křesťana od dobročinnosti. Kazatel 11.| RD. IV. (1897), 300(1895), 396.
364. Konařík Bedř. (Neděle [. po

Zjevení Páně), O dobrém a zlém pří
kladu. Kazatelna lV. (1905-6), 124.

365. [anonym] (Kázání na den sva—
tých Andělů strážných),
škodlivě účinkuje na všecky lidi, a to

\

' ventni),
nejen !. na lidi v dobrém ieště slabé,_

381. Vaněček Fr. (Svatý jan Nepo—
mucký), O pohoršování se. RD. XlV.
(1907), 438.

382. V. (Neděle 111.po sv Duchu),
. h „ ' . . .

Příklad zlýlpo orsem vzaté RD XV (1908), 5C5_383. Vaněček Fr. (Neděle ll. ad
Proč bere člověk pohoršení:

]. pro svou domýšlívost, ll. nedbalost,
ale i 2. na lidi v dobrémiíž upevněné. : lll. neprozřetelnost. RD. xm. (1906),20.
81 XLI. (1891), 370. |

366. Novotný Jos. (Neděle XXV. poi
sv. Duchu, V1. po Zjevení Páně),
Hořčíčné zrno špatného příkladu. Ka- '
zatel Vlll. (1901), 533.

367. Lešenár Matouš (Slavnost sv.
Anielúv strážných), O pohoršení. Posv.
kaz. IX. (1872), 727.

368. Forman Aug. (Neděle 11. ad Íbl. Panny Marie,
IDuchu), O sdílnosti a pomoci. Past.

384. Vohnout Fr. (Neděle XXlll. po
svatém Duchu), Laskavost & útrpnost
k bližnímu. Past. l. (1881), 774.

385. Hruška Otakar (Neděle XV.
po sv. Duchu), O křesťanské přízni

.vosti. Kazatel xv. (19083 491.
l 386. jiřík V. (Slavnost Navštívení

neděle 111.po svatém

ventni), O pohoršení. Posv. kaz. Xl. ; V1. (1886) 523(1874), 33.
369. Kalous Ferd.

(1889

sv. Duchu), O pohoršení. Posv. kaz.!
XXlX. (1892), 650. .'

371. Kalous Ferd. Jan Nep. (Ká-i
zání před udílením svátosti biřmování), l
o pohoršení. Kazatel x. (1903), 465.1

(Řeč po svaté£
mlssii), O pohoršení Posv. kaz. XXVI.,

54 .) ' |

370. Krejčí jakob (Neděle vn. pol o

387. Daneš Fr. (Neděle XV. po sv.
Duchu), Nesení břemena bližnímu. Past.
V1. (1886), 605.

388. Malý Jan K. (lV. post Pentec.),
pravém a nepravém soucitu. Kaza

telna 11.(1903-45 328.
389. Hakl B. (Neděle XV. po sv.

Duchu), S truchlícími máme útrpnost
míti a jim útrpnost svou všemožně

372 Plešinger jan (Neděle „ po ' prokazovatí. Bl. XXXVIl.(1887), 401.Velikonoci), pohoršení. Kazatelna
Vll. 119089), 307.

373. Sirůček Ant. (Slavnost sv. Mi-l
chaela), Pohoršeni proti náboženství.;
Posv. kaz. lX. (1822), 790.

374. Kousal Jos. (Svátek andělůi
strážných, neděle Xll. po sv. Duchu),
1. Pohoršení náboženská, ll. pohoršení
nemravné. Past. IX. (1889), 522.

375 F. D. (Reč na neděli lll. vpostě), 5
O svůdcích. Bl. lll. (1849), 113. _,

376. [anonym] (Slavnost sv. Stěpá
na), Kamenováni duchovní (pohoršení
dávané ditkám, nelaskavost k bližní
mu). Posv. kaz. IV. (1867), 82.

377. Bartoš Frant. (Slavnost sv. An
ielú strážných), Proč běda, proč světu

787) pohoršení? Posv. kaz. Vll. (1870),i
378. Pohunek Frant., dle ]líz'lašina—X

viče (Kázání na neděli Vl. po Veliko
noci), Pohoršeni lest veliké zlo a hřích. í
Past. 111.(1883), 404. l

390. Váchal V. M. (Neděle lV. po
!Velikonoci), Proč máme těšiti bližního.
RD. XV. “1908 , . .

391. Víntera Václ. (Neděle 111.po
sv. Duchu), Učast ve slasti istrasti
bližního. Kazatel X. (1903), 258.

392. Vintera Václ. (Neděle XXlll.
po sv. Duchu), Strasti bližních máme
mírníti. Kazatel X. (1903), 514.

393. Franěk Fr. (Neděle XXlll. po
sv. Duchu), O mirnění strasti lidských.
Posv. kaz. XXX. (1893), 900.

394. Košťál Frant. Jiří (Neděle Xll.
po sv. Duchu), Nevšímavost bolí & je

dlligazembezcitností. KazatelVl. (1899),3 —)
395. Čermák Václ. (Slavnost Na

vštívení blah. Panny Marie), 0 návště
vách. Posv. kaz. Vlll. (1871), 572.

396.Bartoš Frant. (Slavnost Navští—
vení blah. Panny Marie), Jaké návštěvy
pravý křesťan konati má? Posv. kaz.
VII. (1870), 581.



Homíletika.

397. Daneš Fr. (Navštívení blah.
Panny Marie, neděle Vll. po svatém
Duchu), jaké mají býti naše návštěvy.
Past. XI. (1891), 513.

398 Bílý jan, Dr. (Neděle VI. po sv.
Duchu), Hostinnost. Posv. kaz. 111.
(1866), 574.

399. Diviš Frant. (Neděle 11. po
Zjevení Páně), Koho máme k sobě za
hosta zváti? [O pchostínstvíj Posv.
kaz. 111.(1866), 118.

400. Podlaha Jan (Neděle XXV. po
sv. Duchu), Proč Bůh tr í hříšníky, a
máme-li i my je trpěti? osv. kaz. V1.
(1869), 897.

401. [anonym] (Kázání na neděli V.
po Zjevení Páně), 1. Co sluší křesťanu
činiti vzhledem k lidem zlým a bez
božným? a 2. čeho sluší se chrániti?
Bl. XLll. (1892), 35.

402. Franěk Frant. (Neděle VII. po
svatém Duchu), Proč se máme varo
vati zlých společníků. Posv. kaz. V.
(1868), 624.

403. Poímon Frant. (Neděle IV. po
Zjevení Páně, O nebezpečnosti zlé

Sgolečnosti. Posv. kaz. XXVI. (1839),1 ].
404. Hakl Boh., dle Hime/tem (Ne

děle 111.po sv. Duchu), Kdy hříšníků
se varovati a s nimi obcovati? Past.
I. (1881), 464.

405. Novák Václ. (Neděle lX. po sv.
Duchu), Proč s hříšniky máme míti

útrpnost, a jak tuto m):-(imostdokazovati máme? Posv. kaz. IX. (1882),644.
406. Kašpárek lgn. (Neděle 111.po

svatém Duchu), Obcování s hříšníky.
POSV. kaz. XXX. (1893), 509.

407. Kebrle Ant. (Slavnost sv. Ma
touše), Obcování s ravedlivých se hříš
níky prospívá hří nikům i spravedli
vým. Posv. kaz. V1. (1869), 792.

408. Janovský Frant. (Neděle 11.
adventní), Péče o chudé. RD. X. (1903),6.

409. Splsar A1. (Neděle V1. po Ve
likonoci), O podpoře chudých v po
hanstvu a křesťanstvu. Kazatelna VIII.
(1909-10), 296.

410. Uhl Fr. (Neděle 11.po sv. Duchu,
ranní promluva), O almužně. Posv.
kaz. XVI. (1879), 534.

411. ježek ]. (Neděle Ill. adventní),
O almužně. Past. V1. (1886), 8.

412. Sack Eugen O. S. N. (Slav
nost sv. Martina), Oalmužně. Kazatel
IV. (1897), 512.

413. Baar
Duchu), Oalmužně. RD. V. (1898),536.

Jos. (Neděle VI. po sv. '

475

414. Mema Ferd. (Neděle Vl. po
sv. Duchu, skizza), O almužně. Kazatel
V1. (1899), 321. „

415. Pospíšil Jos. (Sv. Stěpána),
O almužně. Kazatelna IV. (1905-6), 90.

416. Ptáček Jan (Na den ne'světěj
šího Jména ježiš), Almužnu tře a ude

llcžíšatilaskavě. Kazatelna VI. (1907-8),
417. Merna Ferd. (Neděle Vl. po

sv. Duchu), O užitečnosti almužny.
Kazatel VII. (1900), 362.

418. Dostál A1. (Neděle Vlll. po sv.
Duchu), O užitcích almužny. RD. X.
(1903), 534.

419. G-er Jan (Neděle V111. po sv.
Duchu), Udíleti almužnu pros ívá
v ohledu časném i duševním. R . l.
(1894), 558.

420. Holý Jan N., dle Halzg'akaba
(Na slavnost Porciunkule), Láska
k chudobě — prostředkem proti lakotě
nynější doby. RD. X. (1903), 541.

421. čech Frant. (Neděle VI. po sv.
Duchu), Lámejme bližnímu svému
chléb chléb těla (almužnu) & chléb
duše (chléb dobrého příkladu). Kazatel
XlV. (1907), 377.

422. Franěk Fr. (Neděle lV. postní),
Láska křesťanská jeví se prokazováním
tělesných dobrodiní. Posv. kaz.
(1873), 346.

423. Ptáček Jan (Neděle IX. po sv.
Duchu), Skutky tělesného milosrden—
ství.*) (Sv. Bernardín Síennský.) Ka—
zatelna VII. (1908-9), 386.

424. Bílý an, Dr. (Neděle XX. po
sv. Duchu), bsluha nemocných. Posv.
kaz. XIV. (1877), 812.

425. Franěk Fr. (Neděle 111.po Zje
vení Páně), O laskavém ošetřování
nemocných. Posv. kaz. XXVII. (1890),
142.

426. Coufal Tom. (Neděle IV. po
Velíkonoci), Ošetřování nemocných.
Kazatelna Vl. (1907-8), 296.

427. [anonym] (Kázání na neděli
XX. po sv. Duchu), O záslužnostl
služby nemocným prokazovaně. Bl.
XLIV. (1894), 388.

428. Pecháček Fr. (Neděle XII. po
sv. Duchu), Ošetřování nemocných
jedno z ne'větších dobrodiní. Posv.
kaz. X. (18 3), 728.

429. Pazderka Jos. (Neděle XXIII.
po sv. Duchu), O navštěvování ne
mocných. Posv. kaz. XVM. (1881), 932.

') Kázání o skutcích tělesného a duchovního
milosrdenství viz také str. 305., str. 665—665.



476

430. Beneš Třebízský Vácsl. (Ne-'
děle XX. po sv. Duchu), O navštěvo
vání nemocných. Past. 111.(1883), 691.

431. Ziervogel, upr. Verus'ŠNeděle
XII. po sv. Duchu), Důvody pece 0 ne
mocné. (Osnova) Kazatelna 11.(1903—4),
39 .3

432. Beneš Třebízský Vácsl. (Na
neděli X1. po sv. Duchu), O útrpnosti=
s člověkem tělesně nešťastným. Past.
111. (1883), 601.

Duchu), Proč
němého ven ze zástupu [O milosr
denství k mrzákům a trpícím.] Bl.
XXXVll. (1887) 354 !“Kazatelna 11. (1903-4)

Homiletika.

10. Malý„ Fr. (Neděle lV. po Zjeve
ní Páně), Spatný tisk. Kazatelna IX.
(1911), 145.

11. Ježek ]. (Neděle Xll. po sv.

5thšchu),0 špatné četbě. Past. X. (1890),
12. Franěk Fr. (Neděle Vll. po sv.

Duchu), Výstraha řed čtením špatných
knih. Posv. kaz. XIX. (1892), 656.

13. Vintera Václ. (Neděle VIl. po
sv. Duchu), O záhubnosti čtení špat

B. (Neděle Xl. po sv. | ných knih. Kazatel X. (1903), 335.

Pán ježiš pojal hlucho--| 14. Ptáček Jan (Neděle XXIV. po
sv. Duchu), O zhoubě špatné četby.

, 481.
5. Kyselka Jos. (Neděle Vll. po sv.. ' ' „ , i 1

O_hluchoněmých. (Příspěvek k názoru
pn
204.

435. jirásko Fr. (Neděle X1. po sv.
Duchu) ak nešťastný jest hluchoněmý.
kazatel v. (1908), 456.

436. Doležal Em. (Neděle XV. po
sv. Duchu), Zemřelé uctivě pochová
vati jest záslužným skutkem křesťan
ského milosrdenství. Posv. kaz.
(1864), 713. 'l

n) 0 četbě.
l. Vagner R. (Neděle XXV. po sv

guchu), O tisku. Kazatelna V. (1906-7)14
2'. Neuschl Robert, Dr., o důleži—

tosti a významu tisku. Kazatel V.
(1898), část soc.-hom., č. 3. a 4.

3. Prucha Alexander, O katolickém !
tisku. Kazatel XVII. (1910), 348.

4. Sltránskýl R. přel. Řeč P. Viktora :
Xolóa o tisku. Předneseno na 1.s'ezdu
moravských německých katolíků v mě. 1
RD. XIX. (1911), 117.

5. Holý jan Nep. O. S. N. (Neděle
Xll. po sv. Duchu), C0 a jak máme
čísti? RD. VII. (1900), 596.

6. Kašparjos., Dr. (Neděle 1.v postě)
O tisku, dobré a špatné četbě. D
X1. (1904), 175.

7. Pastýřský list biskupů švýcarských

&

duchovenstvu a věřícím ohledně vý-.
znamu dobrého a špatného tisku. Bl.
XXIII. (1873), 227.

8. O špatném tisku. Pastýřský list
]. Excel. nejdůst. p. biskupa kralo
hradeckého [Kar-la Bar. Hanlal. Bl.
mm. (1872), 65.

9. Coufal Tomáš, Otisku špatném.
Kazatel XVll. (1910), 174.

=konocD,
Ízhoubněm působení. RD. x111. (1906),

" . . l . 18 521,
exhortě.) Kazatelna ll. (1903-4),!Vlre RD V ( 97),16. Kyselka Jos. (Neděle Vlll. po

sv. Duchu), O četbě knih proti dobrym
(mravům. RD. IV. (1897), 561.

17. Rádl Rud. (Neděle V. po Veli
O nevěreckém tisku a jeho

18. Rádl Rud. (Neděle VI. po Veli
konoci), Nebez ečí špatného tisku pro
víru a mravy. BD. XIII. (1906), 447.

19. Rádi Rud.(Hod Boží svatodušní),
ijaké povinností máme ktisku dobrému.
_RD. x111. (1906), 454.

20. Váchal V. M. (Neděle [. ad
'íventní), Spatný tisk největším nebez
' !pečím pro víru

|prosto nutná. ŘD. XIX. (1911), 1.
jež ke spáse jest na—

21. Vácha! V. M. (Neděle 11. ad
ventní), Píův spolek a špatný tisk,
boj pro Boha a proti Bohu. RD. XIX.
(1911), 12.

22. Váchal V. M. (Neděle Ill. ad
ventní), Boj špatného tisku proti církvi,
matce naší. RD. XIX. (1911), 19.

23. Váchal “J. M. (Neděle lV. ad—
ventní), akých prostředků užívá špatný
tisk? R . XIX. (1911), 25. „

24. Váchal V. M. (Sv. Stěpána,
prvomučeníka), Nebezpečí bezbarvého
tisku. RD. XlX. (1911), 77.

o) O pátém přikázání Božím.
1. Chramosta Fr. (Neděle V. po sv.

Duchu), O vraždě. RD. 11. (1895), 593.
2. V. (Neděle XXII. po sv. Duchu),

O vraždě. RD. XV. (1908), 788.
3. Dostál Al. (Neděle V. po sv.

Duchu, ranní výklad), Nezabiješ! RD.
X1. (1904), 530



Homiletika.

4. Hellén Cyr. (Neděle Ill. adventní),
O vraždě, zvl. nemanž. dětí. Kazatelna
lV. (1905-6), 42.

5. V. (Neděle XXlll. po sv. Duchu),
O sebevraždě. RD. XV. (1908), 797.

6. Vaněk. Fr. B. (Neděle lV. ad
ventní), O sebevraždě. Kazatelna lll.
(1904—5), 59.

7. Heinrich jan, Co jest samo
vražda? V pěti kazatelských promlu
vách, držaných v postě r. 1836 pro
c. k. vojsko. V Praze 1836.

8. Zahradník lsid., Dr., O samo
vraždě. Kázal vojínům 8. pluku zemské

obraný/ v Praze 23. června 1901. Ka—zatel 111.(1901), 598.
9. Doležal Em. (Neděle V. po sv.

Duchu), Samovražda 'est největším
zločinem. Posv. kaz. )ŽX. (1883), 536.

10. Lenz Ant., Dr. (Neděle Devítník),
Samovražda jest zločin veliký naproti
Bohu, naproti sobě a naproti společ
nosti. RD. IV. (1897), 165.

11. Lenz Ant., Dr. (Neděle 1.po De
vítníku), Zevní příčiny samovraždý.
RD. IV. (1897), 169.

12. Lenz Ant., Dr. (Neděle 11. po
Devítníku), Vnitřní příčinysamovraždý.
RD. IV. (1897), 174.

13. Zilík Jan (Neděle V. po sv.
Duchu), Příčinysebevraždy. Posv. kaz.
XXV. (1888), 522.

14. Franěk Fr. (Něděle XVl. po sv.
Duchu), O příčinách zoufalosti a sa
movraždy. RD. VII. (1900), 660.

15. Souhrada Jos. (Neděle 11.po sv.
Duchu), Hrůza samovraždy. Posv. kaz.
Vlll. (1871), 504.

16. Kyselka Jos. (Neděle V. po sv.
Duchu), 0 trestu církevním na samo
vrahy. RD. l. (1894), 486.

17. Doležal Em. (Neděle V. po sv.
Duchu), Páté přikázání Boží i živo

Šisczhůtýká se. Posv. kaz. ll. (1865),

477

p)0 povinnostech vzhledem ke
zdraví; 0 střídmosti a nestříd—

mosti.

]. Bartoš Fr. (Neděle Vlll. po sv“
Duchu), Ač v těle, však nikoli tělu.
Posv. kaz. X. (1873), 645.

2. Baar áEndřich Š. (Neděle 12,0Obřezání P ě), Požítky tělesné. a—
zatelna 11.(1903-4), 105.

3. Janovský Fr. (Neděle XI. po sv.
Duchu), Zdraví těla a škůdcově jeho.
Kazatel XII. (1905), 470.

4 Krčik Jos. (Neděle XXIII. po sv.
Duchu), Zdraví jest velikým darem
Božím. Posv. kaz. Ill. (1866), 867.

5. Klimeš Ant. (Neděle XX. po sv.
Duchu), Povinnosti z ohledu zdraví.
Posv. kaz. V1. (1869), 836.

6. Daneš Fr. (Neděle XVlll. po sv.
Duchu, promluva ranní) Povinnost pe
čovati o tělesné zdravi své i bližních.
Past. IX. (1889), 583.

7. Franěk Fr. (Neděle Xlll. po sv.
Duchu), ím zachováme si tělesně
zdravi. Posv. kaz. XXX. (1893), 733.

8. Ekert Frant. (Neděle po Naro
zení Páně), Jak máme pečovati o své
zdraví. RD. XIV. (1907), 101.

9. Simonides K. (Neděle V. po sv.
Duch u), Náboženství chrání zdraví. Ka—
zatelna V. (1906-7), 333.

10. Vaněček Fr. (Neděle XVIII._posv.
Duchu), Jak se má nemocný krestan
zachovati, aby zdraví předešlého nabyl.
RD. Xlll. (1906), 732.

11. Symon Jos. (Neděle po Naro
zení Páně), Dlouhý věk jest dobrem

Šggoucím, ale ne vždy. Kazatel l. 0894).
12. Nechvíle _los. (Neděle 11.po Ve

likonoci), Za které věci i my máme
dle příkladu Pána ežíše život svůj
klásti? Posv. kaz. V. (1878), 461.

13. Markrab Kl. (Neděle 111.po sv
Duchu), Chvála střízlivosti. [Střízlivost
činí člověka 1. ctnostným, 2. šťast
nym, 3 spokojeným.] RD. Vlll. (1901),

18. Baar jos. (Neděle II. v postě), 458
O lásce k věcem stvořeným, ku pří
rodě. RD. V1. (1899), 166.

19. Pospíšil os. (Neděle 11.po Ve
likonoci), O lsce člověka křesťana
k Božím tvorům. (Ranní promluva)
Kazatelna IV. (1905-6), 291.

20. Svoboda Fr. jan, O trýznění
hovad. Katechetické řečidvě o trýznění
hovad a o povinnostech k hovadům.
V Praze 1833.

14. Dudík Ant. (Neděle Ill. po sv,
Duchu), Střízlivost a horlivost. Posv.
kaz. XXVll. (1890), 566.

15. Barták Jan (Neděle Vl. po sv..
Duchu), Střídmost *) v jídle a v pití.
Posv. kaz. V. (1868), 615.

16. Markrab Klem. (Neděle lll. po
sv. Duchu), Jakou cenu má střídmost?
Posv. kaz. XVII. (1880), 572.

)Adventní cyklus o střidmosti viz str. 275
. 35.

v;
CIS



78

17. jirásko Frant. (Na slavnost sv;
Rodiny), Zdrželivost priná51pozehnám
rodině. Kazatel XVlI. (1910), 36.

18. Kašpar Jos., Dr. (Neděle II. po
Devítnikul, O nestřídmosti. Kazatelna
ll. (1903-4), 163.

19. Konařik Bedřich, O nestříd
mosti. C klus. ]. (Neděle lll. po sv.
Duchu), dravotní motivy. 2. (Neděle
lV. po sv. Duchu), Motiv hospodář
ské. 3. (Neděle V. o sv. uchu), Vliv
na rodinu. 4. (Sv. etra a Pavla), Vliv
na mravnost. Kazatelna ll. ( [903-4), 315.

20. [anonym] (Kázání na neděli ll.
po Devítníku , O nestřidmosti a ob—
žerství. Bl. XLlll. (1893), 36. *)

21. Wiesner Josef (Neděle XV. po
sv. Duchu), Nestřídmost v jídle a pití
zkracuje lidem život. Posv. kaz. XXV.
(1888), 749.

22. Podlaha Jan (Neděle IV.postní),
Proč jest nestřídmost a obžerství ve

lzišš'm hříchem. Posv. kaz. W. (1867),
23. Votýpkaj., Výstraha od pití pá

leného, kterouž dal v devíti poučeních
o svatém postním čase 1840 milé
osadě Popovické církevní kněz —
V Praze 1841.

24. Ferstl Ant., přel. Luz'ný Aug.,]i

Homiletika.

(sv. Duchu), O následcích Opilství. Posv.
íkaz. V. (1868), 750.

33. Coufal Tom. (Neděle 1.po De
jvítníku), O následcích nestřídmého pití.
.Kazatel XV. (1908), 73.
: 34. Markrab K1. (Neděle XX. po sv.
iDuchu), Opilství jest hříchem těžkým
a ohavným. Posv. kaz. Xlx. (1882), 878.

35. Lhotský jos. (Neděle XX.po sv.
Duchu), Opilství jest hřích ohavn' a
vede též k jiným ohavným hříchum.
Kazatel III. (1896, 506.

36. Lebieš Jan (Neděle XVlIl. po
sv. Duchu), Opilství má za sebou zkázu
jmění, zdraví a duše. Posv. kaz. III.
(1866), 809.

37. Otman Karel (Neděle XX. po
svatém Duchu), Opilec prohřešuje se:

jl. proti Bohu, 11.proti sobě samému,
%.zproti svým bližním. RD. V1.(1899),

' q) o šestém přikázání Božím.
: 1. Tomíček B., Šesté Boží přiká—
zání. Tři řeči cyklické: ]. (Neděle IX.
po sv. Duchu), Velikost a hrůza hříchu

:nečistoty. — Il. (Neděle X.po svatém
Duchu), Zhoubué následky hříchu ne
čistoty. ——3. (Neděle Xl. po svatém

Otázka alkoholová v přítomnosti. Šest | Duchu), Prostředky k zachování svaté
promluv. (Knihovna „Kazatele“ čís. 34.)
Olom. 1911.

25. Dostál Alois (Neděle Xll. po sv.
Duchu), O moru kořalečním. Posv. kaz.
XXIV. (1887), 709.

26. Košťál Frant. J. (Neděle XI. po
sv. Duchu), Nestřídmost v požívání

lihových náp(ojů zhoubou velikou jest. 488Posv. kaz. X. (1883), 639.
27. Klima Frant. (Neděle XlI. po

sv. Duchu), Kořalka ——lotr. RD. X.
(1903), 597.

28. Vaněček Fr., Proti alkoholismu.
I. Alkohol škodí tělu i duši. ll. Ko
řalka škodí i potomstvu ]. tělesně,
2. i duševně. RD. XI. (1904), 183.

29. Vaněk Fr. B. (Neděle lll. ad
ventní), Proti alkoholismu. Kazatelna
V. (1906-7), 54.

30. Bartoš Frant. (Neděle XIV. po
sv. Duchu), Opilství. Posv. kaz. VIII.
(1871), 744.

31. Hellén Cyr. z části dle A/b.
Stalze (Neděle 11. adventní), Proti
opilství. Kazatelna VI. (1907-8), 43.

32. Franěk Frant. (Neděle XIV. po

') Cyklus postních řeči o obžerstvi viz str.
305 čis. 661.

.čistoty. RD. x1x. (1911), 555.
Ě 2. F. D. (Řeč na neděli 11.v postě),
!O čistotě. Bl. III. (1849), 105.
| 3. Podlaha Jan (Neděle lll. po Zje—
vení Páně), O čistotě. Past. ll. (1882),91.

4. Lhotský jos. (Slavnost sv. Vá
clava), O čistotě. Kazatel lll. (1896),

5: Vaněk Fr. B. (Neděle po Naroz.
Páně, na sv. jana Evang.), 0 sv. či
stotě. Kazatelna 11.(1903-4), 80.

6. Čejka Václ. (Neděle n. postní),
Čistota vnitřního i zevnítřního života.
Posv. kaz. XXVl. (1885), 285.
„?. Slomšek M. Ant. [přeL ananymL

(Reč o slavnosti Neposkvrněného po
četí blahosl. Panny Marie), 0 panické
čistotě. Bl. XXXII. (1882), 529.

8. Hradil Fr. (Neděle V. po Zjevení
Páně), Přednost panictví. Posv. kaz.
XV. (1878), 198.

9. Kalous Ferd. (Slavnost sv. Aloi
sia), O nevinnosti. Posv. kaz. XXIV.
(1587), 577.

10. Janura Václ. (Slavnost Narození
blah. Panny Marie), Nevinné dítky —
naše výčitky, spolu ale naše útecha.
Posv. kaz. VII. (1870), 745.



Homiletika. 479

11. Šicha Jan (Neděle xxm. po sv.l 26. Markrab K1.(Zvěstování Panny
Duchu), Pravá stydlivost. Posv. kaz.iMarie), O prostředcích k zachování
XXIX. (1892), 906. ,!čistoty. RD. V. (1898) 243.

12. Bezdíček jan (Slavnost Ne 0-5 27. Koudelka Al. (Neděle 11.po De
skvměného početí Panny Marie), la- i vítníku), O prostředcích k zachování
hoslavenství, jež působí čistota srdce. | svaté čistoty. RD. V1. (1899), 154
Posv. kaz. XV. (1878), 13. ,“ 28. Lešenár Matouš (Slavnost Ne

,13. Ehl Jos. (Slavnost Všech Sva—! oskvrněného početí Panny Marie),
tych), Jak blažený jest člověk srdce \ Brač mnozí v nečistotu upadají a kte
crstého, jak bídný člověk necudný; a rak lze čistotu zachovati. Posv. kaz.
jakymrprostředky čistotu srdce sobě IXXV. (1888), 43.
OSVOjltla zachovati můžeme. Posv.. 29. Podstránský . B. (0 slavnosti
kaz. IV. (1867), 883. Neposkvrněného po etí Marie Panny),

14. Vaněček Fr. (Neděle Devítník), Tři jsou hlavní prostředky, abychom
Proč tak vzácn'm okladem jest ne- ,čistotu srdce zachovali, a sice: bdíti,
vmnost svatá. D. V. (1908), 184. !bojovati, modliti se. Bl. XXX. (1880,

15. Doležal Em. (Neděle XIX. po_531.
sv. Duchu), Čistota srdce jest ctností; 30. Šavrda Emanuel (Promluva ke
Bohu llldem milou. Posv. kaz. XX.|katollckým pannám), Tělesná práce
(1883), 780. =ochranitelkou čistoty. RD. XV. (1908), 52.

16. Kocábek jak. Fr. (Slavnost sv.! 31. Rybák os. T. J., Tři kázání
jana Evangelisty), Vznešenost a zá- ?o čistotě: [. otivy pro život čistý.
služnost čistoty. Posv. kaz. V11.(1870), ?[I.jak zachováme sobě čistotu? lll. ak
79. !chrániti dětem čistotu? RD. Vl.

17. Koudelka Al. (Neděle 1. po De—'(1909), 56.
v1tniku),Dústojnostacena sv. čistoty.! 32. Rybák j. T. ]., Proti hnilobě
RD. V1. (1899), 149. :mravní. Tři přednášky. Upravený otisk

„ 18- Šubrt Filip (Neposkvrněné po- 1z „Rádce Duchovního“. V Praze 1909.cetí Panny Marie), Krása a vzácnost 33 Pospíšil jos. (Neděle XIII. _po
svaté čistoty. Kazatel XIV.(1907),608.lsv. Duchu, Andělů strážných), Kre

19. Havlasa jar., z franc. dle Vz'l-lsťanstvíačistota. Kazatelna VI.(1907-8),
lorda (Neposkvrněné poč. P. Marie a 2429.
11.neděle adv.), Cistotný křesťan po-' 34. Sedláček _los. (Slavnost sv.jana
dObá se andělům, P. Marii, P. Ježíši. , Nep.), O nebezpečenství života pouze
Kazatelna Vl. (1907-8), 19. smyslného. Posv. kaz. XV. (1878), 487.

20. Přikryl Ant. (Na den Nanebe-: 35. K. D. (Neděle V111. 0 svatém
vzetí bl. Panny Marie), Cistota a po- ;Duchu), O materialismu. [ řepych a
kora největší ozdobou ženy. Kazatel bažení po rozkoších.] RD. XII. (1905),
X. (1903), 392. „ _553.

21. Hakl B. (Rečo Nanebevstoupeníi 36. ježek j. (Neděle 1. po Zjevení
Páně), Chovejme svatě i tělo své, má !Páně), O ztrátě nevinnosti. Past. XIII.
vstoupiti na nebesa. BLXXXVII. (1887), (1893), 82.
225. „ i 37. Němec Jan (Neděle Vlll. po sv.

22. Zidlícký Fr. (Svátek Neposkvr- ;Duchu), O hříchu nečistoty. Kazatelna
něného početí Panny Marie), 0 zna-:ll. (|903-4), 369.
menitosti čistoty srdce a o prostřed-| 38. Thein Ant. (Neděle Xlll. po sv.
cích čistotu srdce si zachovati. RD. V. Duchu), O hříchu nečistoty. Kazatelna
(1898), 8. „V. (1906-7), 403.

23. Nechvíle Jos. (Neděle 1.po Zje-i 39. Čermák Václ. (Neděle 111.Npovení Páně), O prostředcích k zacho- , Velikonoci, slavnost svatého jiří), e
vání čistoty. Posv. kaz. XVl. (1879),ičistotaanestřídmost. Posv. kaz. XXlX.
121. |(1892), 417. _

24. Bezdíček Jan (Siavnost Zvěsto- 40. Markrab K1.(Neděle lll.vposte),
vání blah. P. Marie), Ochraňující pro- , O smilstvu. RD. 11.(1895), 295.
středkové nevinnosti. Posv. kaz. XIV.? 41. Forst Augustin (Neděle 111.po
(1877), 305. .íVelikonoci), o hříchu smilstva. Posv.

25. Lešenár Mat. (Slavnost Nepo- [kaz. 11.(1865), 435.
skvměného početí), Prostředky k za-i 42. Vaněček Fr. (Neděle XVI. po
chování čistoty. Posv. kaz. XXIV. :“sv. Duchu), Duchovní vodnatelnost
(1887), 1. i[O nestydatosti]. RD. X1. (1904), 716.



480

43. Lešenár Matouš (Neděle lI.'
v postě), O smilství a lakotě. Posv.
kaz. XIV. (1877), 207.

44. Podlaha jan (NeděleIll.postní),
Proč Bůhnejv ' š nenávidí hříchsmilstva.
Posv. kaz. I . (1867), 274.

45. Vaněček Fr. (Neposkvrněné po
četí Panny Marie), 1. Neštěstí srdce
nečistého na zemi. 2. Štěstí srdce či
stého jíž zde. RD. XV. (1908), 9.

46. Vaněček Fr. (Neděle lll. po Zje
vení Páně), Následky nečistoty. RD.
XI. (1904), 116.

47. Štěpánek jan (Neděle w. po
Velikonoci), O následcích nečistoty.
Kazatelna Vlll. (1909—10),273.

48. Vaněček Fr. (Neděle 11.postní),
O smilstvua následcích jeho. RD. Vlll.
(1906), 249.

49. Šicha jan (Neděle Xlll. po sv.
Duchu), O následcích smilstva. RD. I.I
(1894), 625. |

50. Šlcha jan (Neděle m. po Zje
vení Páně), Strašně následky chlíp
nosti. Posv. kaz. XXVI. (1889), 130.

51. Pazderkajos., dle Gren—cize(Ne
dělelll. postní), Duchové, které smilstvo
zplozuje a za sebou vleče. Kazatel
Vlll. (1901), 67.

52. Franěk Frant. (Neděle 11. po
Devítníku),f_Pohár hříšných rozkoší jest .
čiší “edem překypující. Posv. kaz.l
XXI . (1892), 172. 3

53. Musil Frant. (Kázání na neděli!
11.po Devítníku), O tělesné rozmaři—.

losti. Past. V. (1885), 147. Í
54. Lexa jos. (Neděle 11. po Devít-q

níku), Nevázanost a rozpustnost v po- |hledech. Posv. kaz. Xl . (1877), 186.1
55. Mrázek Albert (Slavnost sv.í

jana Křtitele), ] oděvem možno hřešiti.
Kazatel V1. (1899), 269. :

56. Bílý jan, Dr. (Neděle 11. ad—'
ventní), Nádhera v oděvu. Posv. kaz.I
KN. (1877), 28.

57. Šímerka Václ. (Neděle 11. ad—
ventní), O marnivosti v oděvu. Posv.;
kaz. XIV. (1877), 22. _

58. Podlaha jan (Neděle ll. postní),i
Nestydatost a nádhera v oděvu. Posv.
kaz. IV. (1867), 258. i

59. Markrab Kl. (Neděle III.v postě), '
O řeči nečisté a oplzlé. Posv. kaz.
XVII. (1880), 242. ,

60. Pazderka jos. (Neděle V. poí
sv. Duchu), O známostech. Posv. kaz.
XVM. (1881), 612. 5

!

Homiletika.

r) 0 Vll. přikázání Božím;
o péči o statky pozemské;oštěstí,opráciapod.

1. Tomíček Boh. (Neděle Vlll. po
sv. Duchu), Sedmé Boží přikázání.
RD. IX. (1902), 515.

2. [anonym] (Neděle 11. po svatém
Duchu), O sedmém přikázání _Božím.
RD. XIV. (1907), 466.

3. R. (Neděle XlX. po sv. Duchu),
Nepokradeš. Kazatel XIV. (1907), 523.

4. Theln Ant. (Na jména Panny
Marie), 0 poctivosti. Kazatelna 11.
(1903-4), 424.

5. Choc jos. (Neděle Vlll. po sv.
Duchu), Hříchy proti Vll. přikázání
Božímu. RD. XV. (1908), 575.

6. Krejčí jak. (Neděle Vlll. po sv.
Duchu, ranní výklad), O zlodějství.
Posv. kaz. XXX. (1893), 626.

7. Bartoš Fr. (Neděle IX. po svatém
Duchu), Zádost cizího statku. Posv.
kaz. XVI. (1879), 671.

8. Vintera Václ. (Neděle Vlll. po
sv. Duchu), Kletba cizího statku. Ka
zatel VII. (1900), 386.

9. ježek jan (Neděle VIII. po sv.
Duchu), Cokoliv bývá zle nashro—
mážděno, toho neužije třetí koleno.
Past. !. (1881), 543.

10. b. (Na nedělí IX. po sv. Duchu,
ranní výklad), K čemu člověka zavádí
žádost cizího jmění? Past. Ill. (1883),551.

11. Klimeš Ant. (Neděle XXII. po
sv. Duchu), Zádost peněz přivádí
k přestoupení všech 10 přikázání.
Posv. kaz. II. (1865), 904.

12. Franěk Frant. (Neděle VllI. po
sv. Duchu), Bližního na jmění zkraco
vatí je těžký hřích. Posv. kaz. XXlX.
(1892), 669.

13. [anonymj (Kázání na neděli Vlll.
po sv. Duchu), Kterak bližnímu na
statku a jmění jeho uškozeno bývá.
Bl. XLllI. (1893), 290.

14. Krátký Kar. (Neděle Vlll. po sv.
Duchu), Není dovoleno nikdy a žád
ným způsobem poškozovati majetek
bližního. Past. Xl. (1891),_5l5.

15. Burian jos. (Neděle 111.po sv.
Duchu), O zisku nepoctivém. Past. V111.
(1888), .

16. [anonym (Kázání na neděli
XVlll. po sv. uchu), Kdo ukřivdil
bližnímu, povinen napravitl a nahra
diti. Bl. XLlV. (1894), 371.

17. Novotný jos. (Neděle XXI. po
sv. Duchu), O restituci (náhradě ma
jetku). Kazatelna Vlll. (1909-10), 5-01.



Homiletíka.

18. Melka Ant., O restituci. (Cyklus)
1. (Neděle 11.po Velikonoci), Existuje
soukromé právo majetkové. (Důvody
z rozumu.] II. (Neděle 111.po Velikon.),
Existuje soukromě právo majetkové.
]Důvody z Písma.] III. (Neděle IV. po sv.

481

I 33. Pospíšil _los. (Neděle XVII. po
sv. Duchu), O štěstí. [V čem spočívá
pravě lidské štěsti.] Kazatelna IV.
(1905-6), 499.

= 34. Šubrt Filip (Neděle lv. adventní).
jest země sídlo štěstí? RD. IV. (1897),Duchu), Nutnost náhrady. IV. (Neděle 33

V. po Velikonoci), Kdo, co, komu, kdy
je povinen nahraditi. V. (Nanebevstou
pení Páně), Cim pohneme srdce své
k náhradě. Kazatelna V. (1906-7), 255.

19. Šimerka Václ. (Neděle IV. ad
ventní), O náhradě. Posv. kaz. II.
(1865), 50.

20. Vaněček Fr. (Neděle 111.po sv.

D7uzchu),O náhradě. RD. XIV. (1907),
21. [anonym] (Kázání na neděli XX.

po sv. Duchu), O povinné náhradě.
Bl. XLl. (1891), 452.

22. [anonym] (Kázání na neděli
XXI. po sv. Duchu), O povinované ná
hradě. Bl. XLll. (1892), 449.

23. Snížek Jan (Neděle XXII. po sv.
Duchu), Jaká má náhrada býti, aby

bšěa úplná a dokonalá. RD. XV. (1903),l

24. Faitlík Beneš (Neděle "VIII:-„po
sv. Duchu), 1. Co nás zavazuje k na
vrácení cizího majetku, 2. Zdali mnohé
omluvy jsou oprávněny? Past. IX.
(1839), 462_.

25.3Lhotsk' jos. (Slavnost Posvě
cení chrámu _áně),Povinnosbnáhrad '
odcizeného jmění" a námitky—'proti ní.
Kazatel IV._(1897), 483.

26. Sirůč'ek' AnijNeděi—ě xx1. po,
sv. Duchu), Náirada k spasení nevy
hnutelně potře na. —Pos'v. kaz. XVI
(1879), 860. “==,

27. [anonym] (Kázání na neděli
XXII. po sv. Duchu), Běda tomu, kdo
nespravedlivé jmění nenavrátí. Bl. XLI.
(1891), 452.

28. Klimeš Ant. (Neděle 111.po sv.
Duchu), O navrácení nalezených věcí.
Posv. kaz. II. (1865), 546

29. Vaněk Fr. B. (Neděle XXII. po
sv. Duchu), Proti žhářstvi. Kazatelna
IV. (1905-6), 535.

30. Otman Karel (Neděle IV. po
Velikonoci),Kaženi vysazených stromků
jest nepravost ohavná. Posv. kaz. VI.
(1869), 362.

31. Pospíšil Jos. (Neděle XVII.
sv. Duchu), O štěstí.
(1905-6), 499.

po

32. Vláčil L. (Nový rok), V čem zá- \
gesžípravě štěstí. Kazatelna 111.(19045),

Bibliograňo.

)“se s nedůvěrou.

Kazatelna IV. |

35. Kocábek jak. Fr. (Slavnost sv.
,jakoba Většího), Klamné štěstí. Posv.
lkaz. xyl. (1879), 6 6.
] , 36. Cech Frant. (Neděle 11.v postě),

[Štěstš svÍta pomíjející.*) Kazatel XV.
] 37. Podlaha Jan (Neděle XX. po
fsv. Duchu), O užitečnosti toho, že
štěstí vezdejší nestálé jest. Past. 1.
(l ), 703.

I 38. Pohořelý jos. (Neděle 111. po
!Velikonoci), Změna časných věci. Posv.
kaz. II. (1865), 428.

39. líma Fr. (Neděle 111.po Veli
;konoci), „l\.'1aličko“. [Blaho světa trvá
*maličko, maličko trvá utrpení.] Posv.
kaz. XVI. (1879), 404.

40. ježek jan (Neděle 111.po Veli
konoci), „Maličko“ trvá radost i žalost.
Past. I. (1881), 389.

| 41. Bílý _lan, Dr. (Neděle 111. po
(Velikonoci), Slovo „maličko“ důležito
_jest ve štěstí i v neštěstí. Posv. kaz.
XI. (1874), 391.

42. Herčík Jan (Neděle lll. po Veli
„konoci), Stěstí na světě má přijímati

Posv. kaz. XXVII.
(1890), 468.
, 43. Beneš Ferd. (Nedě1e1.adventní;,
\Ve štěstí připravme se na neštěstí
Kazatel V. (1898), 530.

44. Cernický Ant. (Slavnost sv. Jana
Nep), Svět bojuje proti nám štěstím
i neštěstím. Posv. kaz. II. (1865), 447.

45. Souhrada jos. (Neděle po Naro
zení Páně), Nechceš-Ii býti hříčkou
proměn tohoto světa, kroť se ve slávě
pokorou, v soužení trpělivostí. Posv.
kaz. XI. (1874), 82.

46. Novák Václav (Neděle XXV. po
sv. Duchu), ako domnělé štěstí hříš

„níků není žá ným štěstím, taki domnělé
Ineštěsti lidi spravedlivých není žád
ným neštěstím. Posv. kaz. IX. (1872),
923.

47. Simplex [_lirásko Fr.] (Svátek
]Nanebevstoupenl Páně), Nebe na zemi.
\ [I. nebe zlata, 2. nebe slávy, 3. nebe
rozkoše.] Kazatel XIV. (1907), 218.

48. Pecháček Frant. (Slavnost Na
nebevstoupení Páně), jak máme ve—

') O pomijcjícnosti viz také str. 395, čís. 1.—'..3
31



482

zdejších příhod použiti, abychom při
tom nebe neztratili? Posv. kaz. XIV.
(1877), 439.

49. Janovský Frant. (Nanebevstou
pení Páně), Smysl pozemský
Kazatel ]. (1894), 228.

50. Herčík _jan (Slavnost Nanebe
vzetí Marie Pannyi, Ceho jest nám
potřebí pro tento svět, a čeho pro
nebe. Posv. kaz. XXX. (1893), 719.

51. Zavadil Lad. (Památka sv. Be
nedikta), Duch světa. Kazatel III.(1896),
l:)

52. Baar jíndřích 5. (Na den Zje
vení Páně, sv. Tří králů), Statky po
zemské (zlato — ďábel). Kazatelna 11.
(1903-1904), 113. „

53. Bartoš Frant. (Slavnost sv. Stě
pána, prvomučeníka), Co má křesťan

a nebeský. :

Homiletíka.

* 63. Podlaha jan (Neděle IV. po sv.
; Duchu), Proč se máme o chléb těIeSný
na proč o duchovní starati? Posv. kaz.
Ixxu. (1885), 568.

64. Krátký K. (Neděle 1. postní),
.Kterak se starati máme a) o chléb
tělesný, b) o chléb duchovní. Past. XII.
(1892), 208.

65. [anonym] (Kázání na neděli VIII.
po sv. Duchu), Starati se musíme, aby
se nám dobře vedlo: 1. zde na zemi,

Žjie7také 2. po smrti. Past. V. (1885),
66. Herčík jan (Neděle VIII. po sv.

jDuchu), O časných statcích ajích uží
vání. Posv. kaz. XXX. (1893), 629.

, 67.HerčíkJan (Slavnost sv. Václava),
jak statkův zemských vyhledávati a
užívati máme? Posv. kaz. XXX. (1893),

věděti o statcích časných a věčných? 347
Posv. kaz. XVIII. (1881), 75.

54. Koranda V. (Neděle XIV. po sv.
Duchu), Cena pozemských statků. Ka
zatel XII. (1905), 540.

55. Masopust Tomáš (Slavnost sv.
jana Křtitele), Nicota statků pozem
ských. Posv. kaz. XXIV. (1887), 583.

56. Ondroušek Ant., Dr., dle 72'ň'110
Patz'rse S. ]. (Neděle XIV. po svatém
Duchu),Jedinou jistou záruku pro časné
statky podává nám touha po králov
ství Božim a Spravedlnosti jeho. RD.
XVII. (1910), 573.

57. Roškot jan (Neděle XIV. po sv.
Duchu), Starost o statky pozemské a

%Ěhobyt vezdejší. Posv. kaz. III.(1866),
31%.Košťál Frant. _jiří (Neděle xw.

po sv. Duchu), Nesprávný výklad slova

„Nggečtšjée“ jest škodlivý. Kazatel VI., 9—

59. Eybl ]. Ev., dle Borna-ta, 0 ve
zdejších potřebách. (Uvaha ke žním.)
Bl. XXIX. (1879), 3.5.

60. Šubrt Filip (Na sv. Stěpána),
Dvojí chléb. Učení Kristovo nepečuje
jen o duší a její nasycení, ale io tělo
a jeho chléb; co velí ]. chudému,

ŠŠBCObohatému Kazatel XIV. (1907),
61. Iiakl B. (Neděle 111.po svatém

Duchu), Ze člověk má se Starati; ale
jak naše péče spořádána býti má. Bl.
XXXVII. (1887), 258.

62. Kolář Leop. jan (Neděle V. po
Vehkonoci),Tři nejpotřebnější chleby na

63. Dostál A1. (Neděle V1.po Veliko
noci), jak užívati darů Božích. Posv.
kaz. XXVIII. (1891), 458.

, 69. Podlaha jan (Neděle IV. po sv.
:Duchu), jak máme darů z požehnání
“Božího udělených užívati? Posv. kaz.
XVI. (1879), 582.

70. Šicha Jan (Neděle vm. po sv.
Duchu), Užívejme darů Božích dle jeho

ts;;até vůle. Posv. kaz. XXVIII. (1891),-7.
71. Holý _lan Nep. Jos., O. Praem.,

dle Bus—zla(Neděle XIV. po sv. Duchu),
Pravé a nepravé starosti. RD. XIX.
(191 i), 623.

72. [anonym] (Kázání na neděli XXi.
po sv. Duchu), !. jak se počjtati nemá
a II. jak se nejlépe počítá. [Clovék ne
má na sebe a věci světské příliš spo
Iéhati, nýbrž vyhledávati král. Božího

agspoléhati na Boha.] Bl. XLI. (1891),4 .v
o.
73. H[akll B. (Neděle VIII. po sv.

Duchu), Kterak mnozi Opatrnější jsou
u věcech časných, než u věčných. Bl.

lXXXVII. (1887), 291.
74. Bartoš Frant. (Nanebevzetí bl.

(Panny Marie), Oč mnozí pečují a oč
?by viastuě pcčovati měli. Kazatel I.
, (189 )
! 75. Strnad Fr. (Neděle IV. v posté),
“Péče, kterou máme o pokrm tělesný,
'jest přílišná: naproti tomu starost
, o pokrm duchovní jest u nás nepatrná.
„Past. XII. (1892), 282.

76. Markrab K1. iKázání na neděli
cestě naši pozemské pouti. I.Ochlebě,XIV. po sv. Duchu), V čem záleží
tclesném, 2. o chlebé duševním. RD. ' úzkostlívá péče očasné věci. Bl. XLIV.
XII. (1905), 411. (1894), 323.



Homiletika.

77. Šicha Jan (Neděle xrv. po sv.

483

92. K., ThDr. (Slavnost sv. Alžběty),
Duchu), Přílišné starosti lidské marný ' NebeZpečno jest býti bohatým, spasi
jsou. Posv. kaz. XXVll. (1890), 737.

78. Podlaha Jan (Neděle XlV.po sv.
Duchu), Proč nemáme přílišně staratí
se o věci tohoto světa. Posv. kaz.lV.
(1867), 749.

79. Podlaha Jan (Neděle XlV. po
sv. Duchu), Proč nemáme při vyhledá
vání chleba vezdejšiho přiliš úzkostlívi
býti? Kazatel 1. (18943 419.

80. [anonym] (Kázání na neděli 1.
po Devítníku), Pečovani, zboží a roz
koše života jsou tři nebezpečné pře
kážky spasení lidského. Bl.XLV. (1895),
37.

81. Franěk Fr. (Neděle Vl. po sv.
Duchu), V čem máme hledati posily
při nejistotě všeho, čím jsme a co
máme. Posv. kaz. XXX. (1893), 608.

82. Poímon Frant. (Neděle 11. po
Devitníku), Ze nemáme důvěru svou
skládatí v pozemské statky neb jiné
vezdejší věci, ale toliko v samého Boha.
Posv. kaz. XVM (1881), 218.

83. Poímon Fr. (Neděle 11.po Dc
\'itníku), Klamné iest, svou celou na
dějí v lidech skládati. Posv. kaz. XVI.
(1879), 202. „

84. [anonym] (Reč na neděli XXlll.
po sv. Duchu), 1. O světské věcí ne-í
stůjte, 2. věci nebeské milujte. Bl. 111.
(1849), 383.

85. Srdínko Frant. (Slavnost sv.
Bartoloměje v Dřevčícich 1881), Péče

o sgtatkynebeské. Posv. kaz. XIX. (1882),75 .
86. Rychlík Frant. (Neděle Xlll. po

sv. Duchu), Zámožní zvláště k vděčnosti
zavázáni jsou Bohu. RD. Vlll. (1901)„

I

87. X. (Slavnost sv. Václava), Králov
ství Božího hledaní je spolu nejbez
pečnější cestou !(nabytí blahobytu ve
zdeišiho. Posv. kaz. W. (1867), 789.

88. Vintera Václ.
sv. Duchu), Co soudíti o bohatství?
Kazatel IX. (1902), 3:35.

89. Stejskal jos. (Nanebevzetí Panny
Marie), Bohatství nepřináší pravé štěstí,
chudoba nepůsobí neštěstí. Kazatel V1.
(1899), 385.

90. Bartoš Fr. (Neděle Xl. po sv.
Duchu) Zámožností žel a ples. Posv.
kaz. XV. (1878), 728.

91. Kopecký jos. (Neděle XIV. po
svatém Duchu), Ve službě Boží jsou
statkové světa nebezpečnou závadou.
Posv. kaz. VII. (1870), 760.

(Neděle Vlll. po)

telno však býti chudým duchem. Posv.
kaz. XXVI. (1889), 904

93. Mrázek Albert (Neděle XIV. po
|sv. Duchu), Kteří boháči budou zatra
cení a kteří přijdou do nebe. RD. X1.

'(1904), 65:3.
94. Klíma Fr. (Neděle XXll. po sv.

Duchu), Penize jsou příčinou věčného
'zahynuti. RD. V. (l898), 746.

95. Krejčiřík Ant. (Neděle Vlll. po
sv. Duchu), Skrovné "jměníspravedlivě
nabyté více blaží než bohatství nc
spravedlívě nahromaděné. Posv. kaz.
11. (1855), 632.

96. Vaněk Fr. B. (Neděle Vl. po sv.
*Duchu), Obohatství duchovním. Kaza
; telna ], (1902-3), 381.
. 97. Podlaha Jan (Neděle Vlll. po sv.
!Duchu), jak mame statku Bohem svě
Lřených vynakládati. Posv. kaz. lV.
:í_1867), 652.
' 98. Ch. (Kázání na den sv. Zity),
]. jaké vklady za jakými podmínkami

.se ve Spořitelna nebeskou přijímají;
;Il. povzbudime se k pílnému vkládaní
| v spořitelnu nebeskou velikými úroky,
jež slibuje Pán těm, kdož jemu na
,urok půjčují. Bl. XXXll. (1882), 161.

99. Kousal jos. (Neděle Vl. po sv.
Duchu), „Ciňte sobě přátele 2 mamony
nepravostí.“ RD. X. (1903), 526.

* 100. Podlaha jan (Neděle Vlll. po
lsv. Duchu), jak lze si učiniti přátele

,Šligamony nepravosti? Past. Vlll.(1888),
: 101. Růžička Vojt. (Neděle Vlll. po
ísv. Duchu), Proč nazývá Kristus bo
,hatství mamonou nepravosti? Kazatel
IV. (1897), 362.

| 102. ježek ]. (Na den sv. josela),
íO chudobě. Past. Xll. (1892), 705.
g 103. Neuschl Robert, Dr., O chu
*době. Kazatel, část soc.-hom. X.(1903),8.
* 104. (anonym (Kázání na nedělíVl.
po sv. Duchu), >roč asi chudého lidu

gallšmnoho se nalézá? Bl. XLlV. (1894),
, 105. Doležal Emanuel (Neděle Vl.
lpo sv. Duchu), O příčinách chudoby
;mezí syny lidskými. Posv. kaz. Vl.
' 0869), 540.
* 106. Kašpárek lgnác (chěle XIV.
po svatém Duchu), Utěcha v chudobě.
Posv. kaz. V1. (1869), 707.

107. Dostál Al. (Neděle 11. po sv
Duchu), Chudoba více člověka naklo

tňuje k nebesům, než bohatství. Past.
X. (1890), 449.

*



484 Homiletika.

108. Ehrenberger _los. (Očišt'ovánl' 124. Nechvíle jos. (Neděle XX. po
Panny Marie), jen těm, kdož chudobu sv. Duchu), O ceně a dobrém upotře
milují, chudoba za zásluhu platí. RD. bení času. Posv. kaz. XV. (1878), 876.
Xll. (1905), 153. 125. Daneš F_r. (Neděle XX. po sv.

109. Zapletal Simeon (Na den sv. ' 133101111).Vykupulte CRS-Past. Vl—(ÍSSG),
Anny), O chudých, kteří jsou bohatými, 0 - „ _
a obohatých. kteří jsou chudými. Ka-l . 126- Sicha jan, (Neděle, lll'. 130„VC—
zatel „_ (1395), 353 ,llkonocl),_ jak užlváme kratkeho Fcasu

110.[anonym], dle Rycšlawke'ho(Na SVÉ? ĚĚŠĚŠkgšřšxššmůíháésm
neděli Devítník), Dal-lí nám Bůh méně -. . » - (
darů, spokoime se, neučinil nám křivdy. po Vellkonom), lak máme času použltl.RD. l. (1894), 339.
Pa“— "" “883% 137' 128. Hellén Cyr. (Neděle po Novém

111- lllllasanVlc Er.-»prel. PC?/WW' roce), 0 ztrátě času. Kazatelna Vlll.
Fr. (Kazánl na nedell Vl. po svatem (1909-10), 35
BMW): jak se máme chovatl 1—deš, 129. Musil Fr. (Poslední den v roce
máme POkflmf nedostatek a 2. kdyz ' občanském), O čase zmařeném a zle
pokrmu požlvame. Past. ll. (1882), 608. I užívaném_ Kazatel IV. (1897), 554.

112. Thel'n Ant. ((Neděle xxv. po, 130. Krejčí _los. (Neděle Vlll. po sv.sv. Duchu), O spokojenosti. Kazatelna , Duchu), O práci. Posv. kaz. ll. (1865),
ll. (1903-4), 489. 625.

113.jirásko Fr.(Svátek Nanebevzetíi 13,1.Spísar Al. (Neděle Devítník),Panny Marie), 0 spokojenosti. Kaza- _O práci. Kazatelna Vlll. (1909—10),119.
tel XV. (1908), 443. ' 132. janovský Fr., Práce před Kri

ll4. Drbohlav Vinc. ((Neděle De- stem :: po Kristu. Slavnostní řeč,kterou
vítník), O křesťanské spokojenosti.,při svěcení praporu lednoty sv. Josefa
Kazatel lX. (19021, 39. (“v Telči konal. 2. vyd. V Telči 1895.

115. Podlaha Jan (Neděle XIV. poi 133. Kameš Vojt. (Neděle IV. po sv.
sv. Duchu -, O spokojenosti s malemu Duchu), Opráci záslužné. RD. l. (1894),
Past. V1. (1886), 600. 481.

116. Otman Karel (Neděle lX. po 134. Vodička Bedř. (Neděle Devít
sv. Duchu), Naše spokojenost zakládá ník), O práci hmotné.Posv. kaz. XXVlll.
se v tom, abychom se s Bohem srovná- (1891), 148.
vali: 1. svým rozumem, 2. svou vůlí, 135. Podlaha Jan (Devítník), Oprácí
3. svým srdcem. RD. V. (1898), 598. lhmotné aduc'novní. Past. Xlll._(1893),92.

117. Vaněček Fr. (Slavnost Všech: 136-Franek Frant: (Nedele VL po
svatých), Požehnání, které plyne ze sv. Duchu), O_p_racovltosu.Posv. kaz.
skromného ducha: 1. pro tělo a II. pro XVH- (1880), 900- „ _
duši. RD. XIV. (1907), 760. _187. Prochazka Tomas (Neděle De

118.Burian_los., Dr.(Ned. lx. po sv. ?th), Kdo “há" cely deÉ'? (% po"
Duchu), O nespokojenosti lidské. Posv. Lršbežgžlslňa Žhšlguotšnolgtšzahalky) OSM
kaz. XXVlll.v(189l), 639' _ ! 1238.Baar Jos. (Neděle Vlll. po sv.

„11,9-391,12? Ferda Dr._(Nedele De- | Duchu), a) Pracovatl jest naší povin
vrtmk). Prlcmy neSlkalenostl- POSV—| ností; b) nechtít pracovati jest velikou
kaz. XXX. (1893), 162— , _ zpozdilostí. RD. V1. (1899), 519.

12,0.,lanonyml _(Ká2_ánlna neděhl 139. Baar Jos. (Neděle Vlll. po sv.
Devltlllk),0 nepamctlllllnulostllakožto Duchu), 1_Pracovati jest naší povin
113'17'1CllleneSpOkOHČIIOSÍLB].XLUI. (1893), nosti 2_ NepraCOVati jest velikou po- ' '. á' ' '" 'edešlého.

'12'1. Doležal Emanuel'(Neděle De- ' ĚĚŠ'.lOČíl.[(IÍQĚŠŠI:15819.néOd pr ]
Vltnlk), Proc'lsou mnou h_espokolem| 14o_Gótschner Jan (Neděle Devít
S osudem SV)/m? iDle POSUHYJPOSV- ník), Proč a jak pracovati máme. RD.
kaz. XIX. (1882), 202. v. (1898), 161.

122. Tomíček Bohumír (Nedělel 141. Holý jan Nep. jos. (Na nedělí
XVlll. po sv. Duchu), Závist je krádež.:Devítník), Proč a jak máme praco
RD. XIV. (1907), 658. ivati? RD. Xl. (l904), 158.

123. Murphy B., upr Vaz-uf(Neděle 142. Herčík jan (Neděle lV. po sv.
W-POSV-DUChULOdůležitostičasu.Ka-— Duchu), Kterak každou práci konati
zatclna ]. (1902-25),364. |máme. Posv. kaz. XXVll. (1890), 571.



Homiletika.

143. [anonym] (Kázání na ned. lV.
po sv. Duchu), Jak má křesťan každo
denní práci svou konatl. Bl. XLlll.
(1893), 244.

144. [anonym (Kázání na neděli IV.
po sv. Duchu), jakým úmyslem vše
líkě práce své začíuaai a konati máme,;
aby se nám daříly. Bl. XLl. (1891), 240.

145. Konopa jan (Neděle IV. po sv.
Duchu), Pracovati musíme s trpělívou
stálosti a s Bohem. Posv. kaz. XVl.
(1879), 553.

146. [anonym] (Kázání na neděli IV.
po sv. Duchu), ]. Cim se křesťan těšiti
může, když se jeho práce nezdaří, 2.
kterak se chovati máme, aby nám práce
užitek přinesla. Bl. XLlV. (1894), 210.

147. Daneš Fr. (Neděle XX. po sv.
Duchu), Chceme viděti v životě svém
i ve společnosti zázraky bez vlastního
našeho přičinění. Past. 1x. (1889), 590.

148. Franěk Fr. (Neděle Vl. po sv.
Duchu), V sedmém Božím přikázání
se nám velí, abychom si praci chleba
dobývali. Posv. kaz. XXX. (1893), 605.

149. Musil Frant. (Neděle XIV. po
sv. Duchu), Učme se zasluhovati sobě

clělzebavezdejšího. Posv. kaz. Vl. (1869),7 l

150. [anonym] (Kázání na ned. Vílí.
po sv. Duchu), Kterak hledá, kterak
si dobývá křesťan chleba vezdejšího ':
Bl. XLll. (1892), 305.

151. Franěk Frant. (Neděle lV. po
sv. Duchu), Proč mnozi marně pracují.
RD. lX. (1902), 450.

152. Hakl B. (Neděle IV. po svatém
Duchu), Proč na práci mnohých ne
spočívá požehnání Boží? Kazatel V.
(1898), 327.

153. Podlaha Jan (Neděle lV. po sv.
Duchu), Co bývá příčinou, že se nám
práce vždy nedaří? Posv. kaz. le.
(1877), 530.

154. Víntera Václ. (Neděle lV. po
sv. Duchu), Marně naše počínání bez
Božího požehnání. Posv. kaz. XVl.
(1879), ?56.

155. Cech Frant. (Neděle lV. po sv.
Duchu), Bez Božího požehnání marné
lldské namáhání. RD. X1. (1904), 524.

156. Daneš Fr. (Neděle lV. po sv.
Duchu), Clověk slabý nic nezmůže,
jestli Pán Bůh nepomůže. Past. X.
(1890), 455.

157. Burian Jos. (Ranní řeč na ne
děli Xll. po sv. Duchu), Dostatečnost
naše z Boi—zajest a nikoliv z nás sa
mých. Past. V. (1885), 520.

485

158. Dudík Ant. (Neděle IV. po sv.
Duchu),Naše dostatečnost toliko z Boha.
Posv. kaz. XXlX. (1892), 604.

159. Grydil Fr. (Neděle Xll. po sv.
, Duchu), Dostatečnost naše jest z Boha.
(Kazatel VlIl. (1901), 394.
„ 160. Zidlicky Fr. (Neděle 1v. po sv.

]Duchu), 1.Práce bez Krista provázena_jest kletbou; ll. práce v Kristu pro

-vážená jest požehnáním. RD. V1.(1899),,43 .

161. [anonym] (Reč na neděli lV.
,po sv. Duchu), Seč jest člověk bez
Boha. seč s Bohem. Bl. ll. (1848), 257.

162. Coufal Tom. (Neděle 11.po sv.
Duchu), Jak posvěcovat práci. Kazatel
XVM. (1910), 258.

163. Dostál Al. (Kázání na [V. ne—
deli po sv. Duchu), S Bohem počínejme
práci. Past. X1. (1891), 458.

164. Kulda B. M. (Neděle IV. po sv.
Duchu), Za příkladem Simona Petra
máme práce stavu svého konati s dů
věrou v pomoc Boží, pokorně a se

| zapřením sebe. Posv. kaz. l. (1864), 498.
165. Dostál Al. (Neděle lV. po sv.

Duchu), Bohem začinati a s Bohem
pokračovati. Past. V1. (1885), 526.

166. [anonym] (Kázání na IV. ne
děli adventní), Ciňte co můžete, a Bůh

*učím, co nemůžete. Bl. XLI. (1891), 549.
167. Burian jos. (Hod Boží svato

dušní), Komu Bůh pomáhá, ten všecko
přemáhá. Past. V111.(1888), 399.

168. Baar _los. (Neděle XlV. po sv.
Duchu, na obžinkove slavnosti), [ při
práci možno hledatí království Boží.
RD. Vlll. (1901), 637.

169. [anonym] (Neděle lV. po sv.
!Duchu), O požehnání Božím. Kazatel
;Xll. (1905), 390.
. 170. Růžička Vojt. (Kázání na ne
;děli lV. po sv. Duchu), O Božím po
ižehnáni. Kazatel X. (1.903), 262.
, 171. Sigmund Vavř. (Neděle IV. po
sv. Duchu), Co máme činiti, bychom
požehnání Boží si vyziskali, a jak ho
užívati máme. Posv. kaz.11.(1865),565.

172. Uhlíř _los. (Neděle XXVll. a
poslední po sv. Duchu), Pravidla, která
dlužno zachovávati při předsevzetich,
by s pomocí Boží uskutečněna býti
mohla. Past. Xlll. (1893), 713.

173. Klaus, upr. Vaněk Fr. B. (Ne
děle lV. po Velikonoci), O lenosti. Ka
zatelna ]. (1902-3), 298.

174.[anonym] (Kázání na neděli De
vitník), O lenosti tělesně. Bl. XLll.
(1892), 49.



486

175. Franěk Frant. (Neděle Vlll. po|
sv. Duchu), Zahálka protivna Bohu
ilidem. Posv. kaz. XVM.(1880), 657.

176. Dostál Al. (Neděle Devitník),
jak zhoubna jest zahálka. Posv. kaz.
XXVII. 11890), 198

177. Franěk Frant. (Neděle Devít
ník), O záhubnosti lenosti. Posv. kaz.
XVll.(1880\, 171.

178. Vintera Václ. (Ned. Devítnik),
Ohavnost a záhubnost lenosti. Kazatel
lV. (1897),5

179.Tomíček Bohumín (Neděle XX.
po sv. Duchu), Lenost jest krádež.
RD. XIV. (1907), 702.

180. Čejka V. (Neděle Devítník),
Jakou zkázu připravuje nám zahálka.
Posv. kaz. XVlll. (1881), 208.

181. Lešenái Matouš (Neděle Vl.

po sv. Duchu), l-lospodárnoslt křesťan—ská. Posv. kaz. X. (18736),
182. ježek Jan (Neděle lV. postní),

O křestanskč spořivosti. Past. Xlll.
(1893), 275.

183. Zapletal Simeon (Neděle Vl.
po sv. DL.),Chll
vými. Kazatel ll. (1895), 349

184 Markrab Kl. (Neděle V1.po sv. .

Duchu), 40 šetrnosti. Posv. kaz XX.(18831,5
185. Pohořelý jos. (Neděle Vlll. po

sv Duchu), Hlavni příčina špatného
hospodářství. Posv. kaz. lX. [1872],589.

186. Musil Frant. (Kázání na neděli
l. po Devítniku), O lakomství. Past.
V. (1885),144.

187. Bezdíček jan (Neděle XIV.po
sv. Duchu), O lakomsIlví. Posv.
ll. (1865) 754.

188. Burian jos. (Neděle V. po Ve
likonocig O lakomství a maínotiat—
nictví. Past. lX. (1889),'585.

189. Gótschnerjan (Neděle XlV.po
sv. Duchu), Lakomství jest modloslu—
žebnost, jížto člověk v obět přináší:
't. Boha, 2. bližního a 3. sebe samého.
RD. X1. (1904), 655.

190. Víntera Václ. (Neděle Vl. po
svatém Duchu), O hnusnosti lakomství.
Posv. kaz. XVl. (|879), 611.

191. Franěk Frant. (Neděle Devít
ník), Lakomec nepřítel Boží, lidi a
svůj vlastní. Posv. kaz. VII. (1810), 176.

192. Dostál Al. (Neděle ll. po sva
těm Duchu), Zatvnzelý lakomec škodí
sám sobě. Posv. kaz. XXX. (1893) 5054

193. ech Frant. (Neděle XlV. po
sv. Duchu, Lakomstvi nesrovnává se
s Bohem a jeho sv. zákonem. Kazatel
lX. (1902), 415.

kaz. i

Homiletika.

194. Gótschner jan, dle Rudzgzeza
(Neděle XlV. po sv. Duchu), Lakomec
hřeší: l píoti Bohu, ll. protibližnímu,

„85 plOtÍ sobě samému. RD. lX. (1902),:)

i 195.Tomíček Bohumír (Neděle XIX.
| po svatém Duchu), jako lakomstvi, tak
|i marnotiatnost jest lnádež. RD. Xl\'
(190i), 697,

195. Burian ]os. (Neděle Vlll. po
lsv. Duclm), Maínotiatnictvíaštědrost.
iKazatelna VII. (1903-9), 382.

197. Zapletal Simeon (Neděle lil.
po sv. Duchu), Lidě peněz těžko do

[\alývajsíb8aleolehko pozbývají. Kazatel(1898,0 .
198. Franěk Frant. (Neděle Vlll. po

sv. Duchu), Následky marnotratnosti.
Posv. kaz. XVlll. (1881),6

199. Kašpar jos., Dr. (Neděle I)!
po Zjevení Páně), Proti dluhům. Ka
zatelna lV. (1905-6),156.

200. Dudík Ant. (Neděle X. po sv.
Duchu), Lichva. Posv. kaz. XXX. (1893,
658.

jak máme býti Spoři-'
s) 0 péči o čest; o pokoře

a pýše.
]. [anonym] (Kázání v den sv. Jana

Nep.), Budme pečlivi vlastní cti a ne
škodme nikomu na jeho jménuu! 81
XLlV. (1894), 177. '

2. Franěk Frant. (Neděle XXll. po
svatém Duchu', Cim lze sobě vydobýti
pravé cti a vážnosti u lidí. Posv. kaz.
XVlll. (18811, 920.

3. Daneš Fr. (Neděle 1. po Devít—
níku), Nejlépe svou čest hájí, kdo ji
háji životem dle vůle Boží spořáda—
ným. Pas *. lX. (188.9)1

4.Mrázek Albert (Neděle lll. po
Zjevení Páně), Píoč patři lidem čest.
Kazatel V. (1898),3 0.

5. Markrab Kl. (Neděle X. po sv.

Douchu), O ctižádosti. RD. V. (1898),4
(Neděle Vl. po sv.6. Coufal Tom.

Duchu), O ctižádosti. Kazatelna lll.

(Neděle 1. po
(l904- 5), 397.

7. Baar jindřich Š.
Zjevení Páně), Sláva (svět). (Z cyklu

, „gristusíSvětloU Kazatelna ll. (1903—104), 12 .
8. Podlaha _lan (Neděle Května),

Nemáme po přízni lidské nenasytné
toužiti. RD. ll. (1895), 373.
1 9. Daneš Fr. (Neděle Xl. po svatém
|Duchu, O nestálosti cti světské. Past.
Past. XI. (1891), 523.



Homíletika. 487

10. Tomíček Bohumír (Kázání na' 28. Markrab Kl. (Výklad na neděli X.
nedělí 111.po Zjevení Páně), Chvála ; po sv. Duchu), Pýcha odnímá dobrým
světa jest člověku spíše ke škodě. Bl. ' skutkúm všecku zásluhu před Bohem.
XLV. (1895), 17. *BI. XLV. (1895), 325.

11. Kulda B. M. (Neděle X. po sv.| 29. Markrab Kl. (Neděle X. po sv.
Duchu), Pýcha, první z hlavních hříchu. \ Duchu), Proč nedojde spasení člověk
Posv. kaz. IX. (1872), 616. ;pyšný? Posv. kaz. XX. (1883), 635.

12. Musil Frant. (Kázání na nedělij 30. Sícha Jan (Neděle X. po sv.
Devítník), O pýše. Past. V. (1885),141. . Duchu), Pýcha jak se jeví a potlačuje.

_18. Lenz Ant., Dr. (Výklad na ne- \ Posv. kaz. XXVIII. (1891), 645.
dle“ x. po sv. Duchu), 0 pyse- Past. 31. Šícha Jan (Neděle x. po svatém
\- (1385), 517- Duchu), Kterak vytrháme pýchu ze

14. Daneš Fr. (Neděle X. po svatém svých srdcí. Posv. kaz. XXIX. (1892),
Duchu), O pýše. Past. V1. (1886), 585. i 699.

15. Káčer Theodor (Neděle Ill. ad-! 32. Víntera Václ. (Neděle X. po sv.
ventní), O pýše. Posv. kaz. XXVIII.; Duchu), Pýchy zloba a trest. Kazatel
(1891), 28. „IX. (1902), 375.

16. Nývlt Method (Kázání na ne-' 33. Balcar Frant. jos. (Neděle X.
dělí X. po svatém Duchu), Opýše. Bl. | po sv. Duchu), Pýcha a přepych pra
XLIV. (1894), 293. ;menemjestneštěstí.Posv.kaz.V.(1868),

17. Holmann Frant. (Neděle X. po !681.
svatém Duchu), Pýcha. RD. XII.(1905),? 34. Franěk Frant. (Slavnost Očíšt'o
575. ivání Panny Marie), Pýcha Bohu pro

18. Matuška Jan (Neděle X. po sv. ' tivná. Posv. kaz. XIX. (1882), 194.
Duchu), O pýše. Kazatel XIV. (1907),j 35. Drábek Jan (Neděle X. po sv.
4.37. Duchu), Bůh pyšné ponížuje. Kazatel

19. Šícha Jan (Neděle x. po sv. VI. (1899) 361.
Duchu), Domýšlivost. Posv. kaz. XXIX. 36. H[aklj B. (Neděle X. po svatém
(1892), 702. |.Duchu), Pýcha ponížena, okora pový

D20ů Dočtál Al. (Neděle );. po ksv. šena býva. Bl. XXXVII. 1837), 321.“C UI, thOSÍÍ & Pýše- 05V- 32— 37. Holý an Nep. os. 0. Praem.,
XXVIII. 11891), 630- Y __ dle Haltrj'akžóa (Nedělle X. po svatém

21- LhOÍSRy JOS—(?)edele X-„DQ SV—Duchu), Dnešníevangelium varuje před
DuchU)_.,Chranmese pýchqubot quha ' pýchou a doporučuje pokoru. RD. XIV.
jest hrlchem ohavnym a skodllvynl.|(jgo7)' 570_
POSV-kaz. XXV. (1880), 604— | 38. Odvalíl Fr. (Neděle xv1. po sv.

22. Lešenár Matouš (Neděle X. pol Duchu), Mnozí osobují si místo, na něž
sv. Duchu), Ohavná a záhubná jest| nejsou povoláni. Kazatelna VII. (1908
pýcha; jísetedy vystříhatí třeba. Posv. 1909), 444.
kaz. XV. (1878), 708. . 39. Podlaha jan (Neděle X. po sv.

23. Gótschner jan (Neděle X. po sv. , Duchu), O marně cllloubě. Posv. kaz.
Duchu), Pýcha jest: I. veškerých hříchů IV. (1867), 700.
matka; ll. veškerých ctností záhuba. 40. Dostál Al. (Neděle Xl. po sv.
RD. lX. (1902), 521. Duchu), O pýše a pokoře. Past. VIII.

24. Bartoš Fr. (Neděle X. po sv. (1888), 531.
Duchu), Proč pýcha hanebnou slove? 41. Píxa jos. (Neděle XVI. po sv.
Posv. kaz. XV. (1878), 702. Duchu), Pýcha a pokora. Posv. kaz.

25. Baar jos. (Ned. X. po sv. Duchu), XXV- (%888),772.
Pýcha svědčí o zaslepenosti rozumu; 42. Sícha Jan (Neděle X. po sv.
jakož i o nlarnivosti vůle. RD. Vll.jDuchu), Pýcha a pokora. Posv. kaz.
(1900), 581. (XXVIII. (1891), 647.

26. Card. de la Luzerne, upr. Me!/ža 43. Kryštůfek, Fr. Xav., Dr., 0 po
Ant. (Neděle X. po sv. Duchu), Pýcha koře a pýše. (Reč o májové pobož
překážkou zbožnosti.KazatelnaII.(1903— ností 2. května 1895.) Bl. XLV. (1895),
1904), 381. 209.

27. Otmar Karel (Neděle II]. po 44. Kulda B. M. (Neděle XVI. po
Zjevení Páně), Pýcha nejvíce překáží, sv. Duchu), Křesťan má se pýchy v_v
že nedosahujeme pokladu víry v ležíše stříhati a pok0ru zamilovati sobě. Posv.
Krista. RD. VII. (1900), 115. kaz. l. (1864), 721.



%$

45. Novák Tomáš (Neděle X. po sv. ?

Homiletika.

3. Kouble jos. (Slavnost sv. Mar

Duchu), O pokoře. Posv. kaz.lll. (1866), (gna), Co jest oko přímé a upřímné?652
46. Vohnout Fr. (Neděle X. po sv.i

Duchu), O pokoře. Past. ]. (1881), 549.
47. Daneš Fr. (Neděle lll.'adventní),

O pokoře. Past. 1x. (1889), 20.
48. janovský Frant. (Navštívení bl.

P. Marie), 0 pokoře. Kazatel X. (1903):.
39

osv. kaz. V. (1868), 935.
4. Gótschner jan (Svátek Andělů

strážných), Povaha dětinne' mysli a dě
tinného srdce. RD Xll. (1905), 619.

5. [anonym] (Reč na neděli lV. po

V7e7likonoci), O pravdě. Bl. lll. (1849),1 . „
6. Seps Ant. (Neděle Vlll. po sv..,1.

49. Pospíšil jos. (Neposkvrněně po- ?Duchu), Milovnost pravdy, poctivost
četi P. Marie), 0 pokoře. Kazatelna IV. a nestrannost jsou známky života kře—
(1905-6). 14. „st'anského Posv. kaz. 111.(1866), 603.

50.Plešingerjan,dle1)orma Weisse! 7. Košťál Frant. ]. (Slavnost. sv.
(Neděle X. 0 sv. Duchu), O pokoře. jana Nep.), Pravdy utrpení a vítězství.
Kazatelna 11.(1908-9), 390. Posv. kaz. XXV. (1888), 458.

51. Verus, přel. ze „Sermons nou 8. Hakl B. (Neděle XVI. po svatém
veaux sur les vérités les plus intéres- ; Duchu), jak _zlost si počíná vzhledem
santes de la religion. Lyon“ (Neděle lll.: ku pravdě? Ze ničím nemáme se dáti
adventní), O křesťanské pokoře. Ka-|odstrašiti, pravdu mluviti a právě je
zatelna ]. (1902-3), 26.

52. Kulda B. M. (Neděle XVI. po
dnati. Bl. XXXVll. (1887), 417.

9. Kocábek jak. (Neděle X1. po sv.
sv. Duchu), Pokora — první z hlavních : Duc u), Dar řeči jest 'eden z těch nej
ctností. Posv. kaz. lX. (1872), 737.

(1899), 569.

vov:
lvzácnějších, ale i nejnebezpečnejsmh.

53. Grydíl Frant. (Neděle X. po sv.!
Duchu), Kdo jest pokorným. RD. v1.|

Posv. kaz. XV. (1878), 723.
10. Pohunek Frant. (Kázání na ne

“dělí V. po sv. Duchu), O řeči co daru
54. Thein Ant. (Neděle X. po sv. Božím, v čem záleží dobré daru toho

Duchu), V čem záleží pokora křesťana. , užívání a jak hříšné jest daru toho
Kazatelna ll. (1903-4), 376. l

55. Kulda B. M. (Neděle X. po sv.;
Duchu), Ponížení sebe samého a po
výšení z něho plynoucí. Posv. kaz. l.
(1864), 618.

56. Dvořák Fr. (Neděle lVňpostní),
O skromnosti. Kazatelna ll. (1903-4),208.

57. [anonym] (Kázání na neděli ll.
adventní), jaké chudé žádá Kristus
Pán? ]Chudě duchem —ponižené.] Bl.
XLlll. (1893), 515.

58. Duben jan (Slavnost Všech sva—
tých), Chudoba duchem. Posv. kaz.

XXŠI. (1888), 898.:> .

Duchu), Člověku potřebí jest mnoho
pokory. Posv. kaz. XXVll. (1890), 769.

60. Růžička Vojt. (Neděle XVl. po
sv. Duchu), Odměna pokory — trest
pýchy. Kazatel IV. (1897), 416.

t) 0 užívání jazyka, o pravdo
mluvnosti, lži a pokrytstvi a p.

1. Pfeifer jan (Neděle 111.po Zje
vení Páně), O prostnosti. Posv. kaz.
XIX. (1882), 154.

2. Markrab Kl. (Slavnost sv. Mar
tina), O prostnosti srdce. Posv. kaz.
XX. (1883), 933.

[

zneužívati. Past. II. (1882), 601.
11. Háňavka Karel (Neděle X1. po

svatém Duchu), Užívejme dobře darů
řeči a sluchu! Kazatel XIV. (1907), 442.

12. Podlaha jan Neděle Xl. po sv.
Duchu), jazyk v ústech dobrého &zlého
člověka. Past. V1. (1886), 587.

13. Hakl Boh. (Slavnost sv. jana
Nep.), K čemu křesťan jazyka svého
užívati má a k čemu ho užívati nemá.
Posv. kaz. XXlX. (1892), 434.

14. Podlaha jan (Neděle X1. po sv.
Duchu), Co nás k moudrému užívání
jazyka zavazuje? Posv. kaz. IV. (1867),

Šicha jan (Neděle XVI. po sv. 722
_ 15.Herčíkjan (Svátek sv.jana Nep.),
Co musíme činiti, abychom ústy, ja—
zykem nehřešili. RD. Vl. (1899), 379.

16.[anonym], (Kázání na den sv.jana
Nep.), Velikým darem jazyka oslavil
nás Bůh, &jazykem tudy že má slaven
býti od nás Bůh. B1.XLlll. (1893), 208.

17. Vintera Václ. (Neděle XI. po
sv. Duchu), Proč a jak máme krotiti
jazyk svůj. RD. ]. (1894), 616.

18. Dostál A1. (Slavnost sv. jana
Nep.), O účincích jazyka lidského. Posv.
kaz. XXX. (1893)„444.

19. [anonym] (Reč na neděli Xl. po
sv. Duchu), O sluchu a řeči lidské.
Bl. 11. (1848), 313.



Homíletika.

20. Holý jan Nep. jos. O. Pr., dle
-fía/zy'akoba (Neděle XI. po sv. Duchu),
Sluch a řeč. RD. XV. (1908), 644.

21. Hakl B. (Neděle 1.po Devítníku),
O sluchu a co máme slyšetí. Bl. XXXVll.
(1887), 53.

22. [anonym] (Kázání na slavnost*
sv. Cyrilla a Methoděje), ]. jaká zbož
nost uschována jest v řeči české, a
11.jak mocně zbožná mluva působí na
zbožný žívot. Bl. XXX1.(1881), 259.

23. Holý jan Nep. jos. O. Praem.,
die Fr. Hagara S. ]. (Neděle X1. po_
sv. Duchu), Uzdravení nemocného jaa
zyka aby mluvil právě a bohumile].
RD. IV. (1907), 577.

24. Podlaha jan (Neděle X1. po sv.
Duchu), jen ten může právě mluvítí,
kdo maje jazyk a sluch, může jasně a
vědomě myslíti; jen ten může nábo—
žensky dobře, mravně a právě mlu- 30
vití, kdo nábožensky dobře, mravně a
právě smýšlí; a právě nábožensky
smýšlí ten, kdo právě nábožensky
mravně slyší. Past. X. (1899), 522.

25. Košťál Frant. jiří (Pondělí ve
likonoční), jaké mají býti naše roz
mluvy. Kazatel VII. (1900), 194.

26. Hakl B. (Neděle V1. po Veliko
nocí), Ne vždycky mluví líde' řeči Boží.
Bl. XXXVll. (1887), 226.

27. Zuman L. (Kázání na neděli XI.?
po sv. Duchu), Největší počet lidí jest
duševně hluchých a němých. Past. IV.
(1884), 540.

28. Verus (Sv.jana Nep.), Kdy mlu

Nep.), Mluv a mlč, kdy mluvíti a mlčeti
máš. Posv. kaz. ]. (1864), 454.

30. ježek jan (Neděle X1.po svatém
Duchu), O duchovní hluchotě a němotě.
Past. !. (1881), 553.

31. Skalský jos. (Neděle X1. po sv.
Duchu), O duchovně hluchoněmých.
RD. lX. (1902), 526.

32. Himmer jos. (Neděle X1. post.
Pent), O duševně hluchoněmých. Ka
zatelna V. (1906-7), 390.

33. Sícha jan (Neděle Xl. po sv.
Duchu), Němí a hluší na duši. Posv.,
kaz. XXlX. (1892), 724.

34. Gótschnerjan (Neděle X1.po sv.
Duchu), V čem pozůstává hluchota
duševní ajak duším lidským škodlíva
jest. RD. Vlll. (1901), 583.

35. Gótschner jan (Neděle X1.po sv.
Duchu), 1. Polítování hoden jest každý |

„Kazatelna Vl. (19078), 411.tělesné hluchoněmý, 2. více ale sou

vítí a kdy mlčeti. Kazatelna lX. (1911), '
293

29 Kulda B. M. (Slavnost sv. jana ,

489

“strasti naší zasluhuje duševně hlucho
němý. RD. \'l. (1899), 573.
_ 36. Šicha jan (Neděle x1. po sva
tém Duchu), O dvojí němotě. [1. o těch,
kteří zamlčují hřích, 2. o těch, kteří
mlčí, když mluvití mají.| RD. IV. (1897),
575

37. Tomíček Bohumír (Neděle XVII.
po sv. Duchu), Kde nemáme mluvíti
0 náboženských otázkách. RD. XII.
(1905), 693.

38. Podlaha jan (Neděle XVlll. po
svatém Duchu), Nemluvme, o čem ne
zvratných důkazů podali nemůžeme,
a to ani o svatém náboženství, ani
o sobě a o jiných; bez důkazů ale
také nevěřme. Past. V111.(1888), 589.

39. j. F. (Reč na neděli X. po sva
tém Duchu), Kdy sluší mlčeti a kdy
mluvití o zásluhách svých. 81.11.(1848),

o.
40. Grydíl Frant. (1Teděle 111.v postě =,

Kdy máme a kdy nemáme býti ně
mými. Kazatel lX. (1902), 62.

41. Horský Rud., Dr. (Pondělí velí
konoční), jaké řečí vésti máme, ajaké

Šečí vésti nemáme. Past. X. (1890),4 .

42. Kousal jos. (Neděle XXll. po sv.
Duchu), Důvody, jež nám bdění nad

jašzzykemodporučují. Past. IX. (1889),6
43. Blažek Tomáš (Neděle X1. po

svatém Duchu), O mlčení. Posv. kaz.
VII. (1870), 687.

44. Šicha jan (Neděle X1. po sva
tém Duchu), Kdy máme mlčeti? Posv.

“kaz. XXlX. (1892), 722.
45. janura Václ. (Neděle Xll. po sv.

Duchu), Mlč z lásky! Samaritánem se
istaneš! Posv. kaz. XlV. (1877), 674.
, 46. Doležal Emanuel (Slavnost sv.
'Jana Nep.), Utěšeně ovoce mlčelivosti
a truchlivě následky prostořekosti.
Posv. kaz. V1. (1869), 459.

| 47. Tomíček Bohumír (Promluva na
“svátek Navštívení Panny Marie), Kdy
\dobře příteli svěřití svoje tajemství,
,a kdy opět radno, raději mlčeti, nežli
jinemu své nitro odhalití. Bl. XLV
(1895), 274.

48. Maršálek jan (Svátek svatého
ljana Nep.), Hříšný jazyk jest veliké
fneštěstí. RD. V. (1898), 453.
i 49. Cernohouz Frant. (Slavnost sv.
;jana Nep.), Kdy neprávě užíváme ja—
lzyka svého. Posv. kaz. 111.(1866), 454.
| 50. Thein Ant. (Neděle X1. po sv.
Duchu), O zlěm užívání daru jazyka.



490

51. Odvalil Fr. (Neděle X1. po sv.
Duchu), Němá ústa. [O zneužívání
řečí; jak málo užíváme jazyka k oslavě
Boží.] Kazatelna IV. (190543), 437.

52. Kubíček David (Nanedělí IV.
po Velikonoci), Hříchové jazyka a sice
kleni a nestoudně řeči. Posv. kaz. XIV.
(1877), 393.

53. Blažek Tomáš (Neděle V. po sv.
Duchu), O nadávání. Posv. kaz. XIV.
(1877), 543.

54. Kašpárek Ignát (Neděle V. po
sv. Duchu »,Zdržujme se jazyka zlého

asprostořekého. Posv. kaz. Vlll. (1871),5 O.

55. Ermis Frant. A1. (Pondělí veli
konoční), O řečech pomluvačných, utr- 
hačných a nečistých. Posv. kaz. XXI.
(1884), 374.

56. Beneš Ferd, Dr. (Neděle lll.
postní), Dobré jméno a zlý jazyk. Posv.
kaz. XXX. (1893), 246.

57. Markrab Klem. (Neděle Ill. ad
ventní), O pravdomluvnosti alhářství.
Posv. kaz. XXV. (1888), 52.

58. Podlaha Jan (Neděle Vl. po Ve
Iikonoci), O lži. RD. IX. (1902), 377.

59. Thein Ant. (Neděle IV. po Zje- 266
veni Páně), O lži. Kazatelna ]. (1902
1903), 147.

60. Venedien, upr. Veru: (Neděle
V. po sv. Duchu). O lži. (Skizza) Ka
zatelna 11. (1903-41, 339.

61. Ptáček jan (Zjevení Páně), Proti
lži. Kazatelna Vl. (1907—8). 133.

62. Ptáček Jan (Neděle lll. adventníl,l ?
Proti lži. Kazatelna Vlll. (1909-10), 32.

63. Herěík Jan (Neděle XIX. po sv.
Duchu), O lži, hněvu akrádeží. Posv.
l—:az.XXVII. (1890), 796.

64. Franěk Frant. (Neděle XIX. po
sv. Duchu), Lež záhubná nepravost.
Posv. kaz. XVII. (1880), 835.

65. Grydíl Fr. (Neděle lll. adventní),
O ohavnosti a zlých následcích lži.|
Kazatel V. (1898), 552.

66. Konečný Filip Jan (Neděle XIX. 1
Lhatl nikdy není dopo sv. Duchu),

voleno! RD. 11.(1895), 808.
67. Markrab Kl. (Neděle XXII. po

sv. Duchu), Kdy a pokud máme pravdu ' vždy
zatajiti. Kazatel !. (1894), 534.

68. Bílý _lan, Dr. (Neděle XXII. po
sv. Duchu), Ve kterých případnostech
pravdu tajiti smíme a máme. Posv.
kaz. IX. (1872), 832.

(Neděle X. po69. Souhrada Jos.
sv. Duchu), Pokrytství jest morovou
ranou duše lidské. Posv. kaz.
(1869), 617.

Homiletika.

! 70. Dostál A1. (Neděle Vll. po sv

Dtšchu), O přetvářce. Kazatel III. (1896),
71. Víntera Václ. (Neděle VII. ,po

sv. Duchu), Přetvářka jest nepravost
„všeho opovržení hodná. Kazatel Vlll.
'(1901), 355).

72. Grydil Fr. (Neděle XXII. po sv.
Duchu), jak ohavná a záhubná je pře
tvářka, Posv. kaz. XXX. (1893), 892.

73. Ehrenbergerjos. (SlavnostZje
vení Páně — Tří králů), Pokrytec jest

, zlolsynem nejpodlejšim. RD.XIV. (1907),. ,)

l 74. Tomíček Bohumír (Neděle X.
ng sv. Duchu), Tři chyby farisejské.
RD. XIII. (1905), 598.

75. [anonym] (Kázání na neděli XVI.
lpo sv. Duchu), Odkud pochází omyl,
že se lidé za lepší pokládají, než sku
tečně jsou? Bl. XLV. (1895), 405.

76. [anonym] (Kázání na neděli VII.
po svatém Duchu), O falši. Bl. XLIII.

'(1893), _t 9.
77. [anonym] (Homilie na neděli Vll.

po sv. Duchu), O třech nejhorších viast
„nostecll falešných. Bl. XLIV. (1894),

78. Faitlik Beneš (Neděle XXII. po
sv. Duchu), Faleš a nepoctivost světa

,jeví se 1. jako podvod, 2.1ichocení,
53. svádění. Past. X. (1890), 658.
; 79. Šícha jan (Neděle VII. po sv.
Duchu), Před kým se máme míti na

ozoru [1. před lidmi smilnými, 2. fa
ešnýln přítelem. 3. pochlebníkem].

Posv. kaz. XXVIII. (1891), 619.
' so. Šicha jan (Neděle VII. po Sv.
Duchu), Kdo jest falešnýmprorokem?
_[O falešných lidech, kteří klamou bližní
'svěl. Posv. kaz. XXVIII. (1891), 617.
' 81. [anonym] (Kázání na neděli XXII.
,po sv. Duchu), O pochlebenství. BI.
!XLIII. (1893), 436.
, 82. Ptáček Jan (Neděle Ill. adventnil,
!Proti pochlebovaní. Kazatelna V1.(1907
* 908), 39.

83. Melka Ant. (Na neděli XXII. po
!sv. Duchu), Pochlebnikovi chvála jest

neupřímna a obyčejně zištná.
; Kazatelna Vlll. (1909-10), 509.
! 84. Podlaha Jan (Neděle XVI. po
jsv. Duchu), jak se máme zachovati a
co činiti, když nás a naše jednání lide

. pozorují? Posv. kaz. XXII. (1885), 834.
i 85. Horák Fr.. dle Alam—1710120(Ne
iposkvrn. početí P. Marie), Předsudky

(AJ Ch

Vl světa. Kazatelna Vlll. (1909-10), 26.



Homiletika.

19. Kázání biblická, homilie.

1. Vohnout Frant. Xav.,
blické a historické o vykoupení lidstva.
Svazek 1. V Praze 1888. svazek 11.t.
889.
2. Zák Fr. T. j., Výklady o svatém

Pismě. Příloha Věstníku Mar. Družin
V Praze 1912.

3. Fryč Frant., Homilie aneb vy
učování lidu křesť. Viz str. 232 čis. 5.

4. Doležal Emanuel Víl., Homile—_
tická kázaní na nedelni evangelia Cif-'
kevního roku. V Praze 1854, 2 díly.

5. Podstránský j. B., Uvahy na ne
děle a svátky celého roku. 131.XXI.
(1871), 1.

6. Slomšek Ant., Homilie na evan
gelia roku církevního. Přel. Fr. Klima.
V Brně 1880.

7. Řehák Karel Lev, Dr., Manna,.
roku církevního čili Výklady slavnosti:
roku církevního, jich epištol a na jich;
evangelia. V Praze 1901.

8. Balzofiore Filippo, přel. Sedláček
303.,Reči o Skutcích apoštolských. 81.1
XXXIII. (1883), 225.

9%.Deml jakub, Homilie. V Třešti] 7. „
10. P. T-š. (Reč na neděli [. ad

ventní), Epištola sv. Pavla k Rím. Xlll.
(1.0dvrhnouti skutky temnosti, 2. oh
léknouti se v odění světla. Bl. 111.
(1849), 1.

11. Doležal Emanuel (Neděle 1.ad
ventní), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. V1. (1869), 5.

12. Doležal Em. (Neděle 1. advent
ní), Výklad sv. evangelia. Posv. kaz.
lX. (1872), 1.

13. Uhl Frant. (Na 1. nedělí ad
ventní o velikých službách Bvožich),
Esau a jakub. [O ceně duše.] Reč bi
blická. Past. 11.(1882), 1.

14. Uhl Frant. (Na !. neděli advent
ní. 0 ranních službách Božích), Jakub
a josef. O poctivosti a smířlivostí.
Reč biblická. Past. 11.(1882), 4.

15. Doležal Em. (Neděle ]. adventní),
Výklad svatého evangelia. Posv. kaz.
XXI. (1884), 43. „

16. [anonym] (Reč na neděli 1. ad
ventní), Výklad slov evangelia. Budou
znamení na slunci a na měsíci ina
hvězdách. Luk. 21, 25. Bl. XXXV.
(1885), 489.

17. Hakl Boh. (Neděle !. adventní),
Co míní apoštol nocí? Co dnem? Bl.
XXXVI. (1886), 500.

Řeči bi- ,

491

18. Krejčí jak. (Neděle l.adventní),
Výklad. Posv. kaz. XXIV. (1887), 12.

l9. Markrab Kl. (Neděle [. advent
ní). Výklad sv. evangelia. Posv. kaz.
XXV. (1888), 16.

20. [anonym] (Neděle [. adventní),
Výklad o přípravě na odpuštění hříchů.
Kříž 1896 (III.), 170.

, 21. Markrab Kl. (Neděle 1. advent
.ní'-, Homilie. RD. Vl. (1899), 4.

22. Deml jak. (Neděle !. adventní),
Homilie epištoly. Kazatelna 11.(1903
1904), 12.

23. [anonym] (Neděle [. adventní),
Roziim. a výklad neděl. evangelia. Kříž

, 19J4 (XI.), 169.
24. lgnotns (Neděle !. adventní), Ho

míletický výklad epištoly. Kazatel XlV.
(19117), 599.

25. Horák Fr., dle Fra-1610 (Neděle
!. adventní), Homilie. Kazatelna Vll.
(1903-9), 34.

26. jírásko Frant. (Neděle 1. ad

šegtní), Homilie. Kazatel XVII. [1910],L,.
27. Kulda B. M. (Neděle 11.advent

„ní), Evang. svatého Mat. 11, 2.—10.
Posv. kaz. [. (1864), 14.

28. Doležal Em. (Neděle 11.advent
ní), Výklad sv. evangelia. Posv. kaz.
[. (1864), 21.

29. Blažek Tomáš (Neděle ll.„ad
ven'tní), Výklad sv. epištoly k Rím.
15, 4.——13.Posv. kaz. ll. (1865), 18.

30. Doležal Em. (Neděle ll. advent
ní), Výklad sv. evangelia. Posv. kaz.
lX. (1872), 18.

31. Sirůček jan (Neděle ll.advent
ní), Ranní exilorta. Posv. kaz. XVI.
(1879), 26.

32. Uhl Frant., Biblická řeč na 11.
neděli adventní. Esau — obraz zavr—
žení. Past. II. (1882), 7.

33. Ehrenbergerjos. (Neděle 11.ad
íventní), jan chválil, co zasluhovalo
chvály, a hančl, co zasluhovalo hany.
Past. 111.(1883), 4.

34. Doležal Em. (Neděle ll.advent
ní), Výklad svatého evangelia. Posv.
kaz. XXI. (1884), 45.

35. Krejčí jak. (Neděle 11.adventní),
Výklad. Posv. kaz. XXIV. (1887), 14.

36. Dostál Al. (Neděle ll.adventní),
Výklad Spasitelovy odpovědí janovi.
Past. X. (1890), 7.

. „ 37. Šicha jan (Neděle ll. adventní),
,Zalář Janův a palác Herodův. Posv.
kaz. XXVlll. (1891), 8.



492

38. Šicha _[an (Neděle 11.adventní),
Pravdy dnešního evangelia. Posv. kaz.
XXX. (1893), 12.

39. anonym], Homilie na neděli ll.
adventní. Bl. XLV. (1895), 517.

40. [anonym] (Neděle 11.adventní),
Výklad evangelia: O pravem nábožen- ,
ství. Maria III. (1896), 178.

41. Skarga Petr S. J., 2 pol. přel.
V. M. Ska/xls); (Neděle 11. adventní),
]. O tom, že Kristusje pravý Messiáš,
11.o poslech Janových a o'chvále, ja
kou vydal jim Kristus. Kazatelna ].
(1902-3), 8.

42. Faber, přel. Veru! (Neděle ll.
adventní), Skizza homilie. Kazatelna ].
(1902-3), 15.

43. [anonym] (Neděle 11.adventní),
Výklad evangelia. Maria Xl. (1904),177.

44. [anonym] (Neděle 11.adventní),
Výklad evangelia.
179.

45.1gnotus (Neděle 11. adventní),
Hom. výklad epištoly. Kazatel KN.
(1907), 604.

46. Ptáček jan, dle Freuda a j.
(Neděle ll adventní), Homilie. Kaza
telna Vlll. (1909-10), 11.

47. Kulda B. M. (Neděle lll. advent
ní), Evang. svatého ]ana 1,19.—28.
Posv. kaz. ]. (1864), 34.

48. Doležal Em. (Neděle lll. adv.),
Výklad sv. evangelia. Posv. kaz. l
(1864), 39.

49. Uhl Frant. (Biblická řeč na ne-
děti 111.adventní), Rebřík Jakobův. —
Kdo jest pravým křesťanem. Past. 11.
(1882), 11.

50. Doležal Em. (Neděle lll. ad
ventní). Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. xxt. (1884), 49.

51. Krejčí jak. (Ned. Ill. adventní),
Výklad. Posv. kaz. XXIV. (1887), 16.

52. Pekárek Jos. (Neděle lll. ad
ventní), Výklad. Posv. kaz. XXVII.
(1890), 24.

53. Ježek ]. (Neděle lll. adventní),
]an Křtitel a Eliáš. [l. Jakou podob
nost shledáváme mezi oběma, ll. čemu
se od nich učíme ?] Past. X1. (1891), 19.

54. Krejčí jak. (Neděle lll. adventní),
Výklad sv. evangelia. Posv. kaz. XXX.
(1893), 33.

65. [anonym] (Neděle lll. adventní),
Vyklad evangelia: O Svátosti oltářní.
Kříž 111.(1896), 178.

66. Hakl Boh. (Neděle lll. adventní),
Vyklad epišt. Filipp. 4, 4.—7. RD. V1.
(1899), 20.

Maria Xlll. (1906),r

Homiletika.

] 57. Vetti O. 5., dle Baxamellz'lzo.(Neděle lll. adventní), Homilie. Kaza
(telna ll. (1903-4), 44.
i 58. jirásko Frant., Homilie na 111.
,neděli adventní. Kazatel Xlll. (1901),
671.

59. Šanonyml (Neděle lll. adventní),Výkla evangelia. Křlž Xlll.(1906), 177.
; 60.1gnotus (Neděle lll. adventní),
!Hom. výklad epištoly. Kazatel XIV.
'(1907), 617.

61. Frencl, upr. Fr Horák (Neděle
lll. adventní), Homilie. Kazatelna Vlll.
(1909-10), 29.

62. Doležal Em. (Neděle IV. ad—
ventní), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. 1. (1864), 51.

63. Uhl Frant. (Biblická řeč na lV.
|nedě1i adventní), jakub u Lábana —
řProstředky k dosažení požehnání Bo
'žiho. Past. 11.(1882), 14.

64, Doležal Em. (Neděle lv. ad
;ventní), Výklad sv. evangelia. Posv.
=kaz. XXI. (1884), 51.

65. Krejčí jak. (Neděle lV. adventní),
(Výklad. Posv. kaz. XXIV. (1887), 19.
| 66. [anonym] (Neděle lV. adventní),
i Výklad evangelia: 0 sv. zpovědi. Maria
žlll. (1896), 186.

67. Skarga Petr, přel. V. 111.Sta '.rlzý
. (Neděle lV. adventní), Příchod Kristův
la příprava Janova na něho. Kazatelna
[. (1902-3), 33.

] 68. Gótschner Jan, dle Rudzzgifra
(Neděle lV. adventní), Cesta Marie
Panny a sv. josefa do Betlema l. upev
ňuje naši víru v božskou prozřetelnost

Ia Il. povzbuzuje nás k poslušnosti
představených. RD. X. (1903), 24.

69. [anonym] (Neděle lV. adventní),
Výklad evangelia. Maria XI. (1904), 185.

„ 70. [anonym] (Neděle 1V.adventní),

;l8ýklad evangelia. Maria 1906 (Xlll),5.
71. lgnotus (Neděle IV. adventní),

Hom. výklad epištoly. Kazatel XIV.
|(1907), 623.
. 72. Frencl, upr. Fr. Hani/e (Neděle
lV. adventní), Homilie. Kazatelna Vll.
(19089), 81.

73. Malý Frant. (Neděle lV.advent
ní), Betlemští a my. Kazatelna lX.
(1910), 56. .

74. Felizna _l., Evangelium na úsvite
|Božího narozeni. Bl. XVI. (1866), 505.
, 75. Felizna _l., Evangelium na den
Božího narození. Bl. XVII. (1867), 552.

76. [anonym] (Na den slavný Bo
žího narození), Rozjim. a výklad evan
gelia při l.mši sv. Kříž Xl. (1904),185.



l—lomiletika. 493

77. Uhl Fr. (Slavnost Božího nam—' 95. Doležal Em. (Neděle mezidnem
zení), Kde, kdy a kterak se Spasitel (Obřezání a Zjevení Páně), Výklad sv.
narodil? Posv. kaz. X. (1873), 52. ševangelia. Posv. kaz. [. (1864 , 100.

78. Lhotský Jos. (Boží Hod vánoč- 96. Kulda B. M. (Neděle po Obře
ní, biblické kázání), Události, které se zání Páně), Před světem Herodes ve
sběhly krátce 1. před narozením Syna liký a Simeon malý; před církví He
Božího, 2. po jeho narození. Kazatel rodes malý a Simeon veliký. Posv.
II. (1895), 571. |kaz. X1. (1871), 119.

79. [anonym] (Na den slavný Bo
žího narození), O vlastnostech Kristo
vých. Kříž m. (1896), 186. l

80. Frencl, upr. Fr. Hard/c (Hod[
Boží vánoční), Homilie. Kazatelna Vll.;
(19089, 95.

81. Markrab K1., (Hcd Boží vánoč-*
ní), Evangelium, ll. mše. RD. Xllď
(1805), 46.

82. Frencl, upr. fr. Horák (Boží Hod
vánoční), Homilie. Kazatelna Vlll. (1909
1910), 46.

83. Novotný Jos., dle Dz'ďana (Boží
Hod vánoční), Zvěstuji vám radost ve
likou. (Luk. 10.) Kazatelna lX.
(1910), 77. „

84. !anonymj (Reč na neděli po Ho
dech narozeni Páně), List sv. Pavla
k Gal. IV. l.—8. 1. Co jsme bývali; 2.
co jsme; 3. co býti můžeme. Bl. 111.
(1849), 33.

85. Lešenár Mat. (Neděle po Na
rození Páně), Proroctví Simeonovo
o Christu Pánu a o bolestech blaho
slavené Panny Marie. Posv. kaz. XV.
(1878), 62.

86. Kulda B. M. (Neděle po Naro
zení Páně), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. XXI. (1884), 54.

87. Zuman L., Promluva homiletická
na neděli mezi oktávem Narození Páně.
Past. V. (1885), 74.

2:

88. Podlaha jan (Neděle po Naro
zení Páně), Uvaha. Posv. kaz. XXll.
(1885), 80.

89. [anonym] (Neděle po Narození
Páně), Výklad evangelia: Uvaha na)
prahu starého a nového roku. Kříž llď
(1895), 186. |

90. Kolísek Ignát St. (Neděle po;
Narození Páně), Homilie. Kazatel Vll.

900), 1.
91. R—n, přel. Veru: (Neděle po

Ván., Mlad'átek), Novodobí Betlemští
a Herodově. Kazatelna l. (1902—3),86.

92. S[tránský] R. (Neděle po Naro—
zení Páně), Výklad proroctví Simeo
nova. RD. XIX. (1911), 84.

93. [anonym] Evangelium na den
Obřezání Páně. Bl. XVI. (1866), 541.

94. Vaněček Fr. (Nový rok), Výklad
na část epištoly. RD. Xlll. (1906), 91.

97. Doležal Em. (Neděle po Obře
zání Páně), \'ýklad sv. evangelia. Posv.
kaz. XXI. (1884), 129.

98. Zuman L. (Kázání na neděli po
Obřezání Páně), Pozorujmež nejhlav
nější osoby, jichž se rozkaz Boží
vzhledem k útěku do Egypta týkal, a
sice: ]. Pána ]ežíše a 2. sv. joseta.
Past. V. (1885), 80.

99. Krejčí Jak. (Neděle po Obřezání

Pláně), Výklad. Posv. kaz. XXIV. (1887),l 1

100. Otman Karel (Neděle po Obře
zání Páně), Proč d0pustil Bůh útěk
svaté Rodiny do Egypta? Kazatel 111.
(1896), 10.

101. Baudyš Prokop O, S. B. (Ne
děle po Obřezání Páně), Sv. Rodina
vrací se z Egypta. RD. lX. (1902), 95.

102. ež. (V neděli po Obřezání i ve
svatvečer před Zjevením Páně), Výklad
evangelia. Maria X1. (1904), l.

103. Vaněček Fr. (Neděle po Ob—
řezání Páně), Ranní výklad. RD. XI.
(1904), 87.

104. jirásko Frant. (Neděle 1. po
Obřezání Páně), llomilie. Kazatel XV.
(1908), 10.

105. Ocetek Jos. (Na neděli po Ob
řezání Páně), Návrat sv. Rodiny do
Nazareta. (Homilie) Kazatel XVII.
(1910), 10.

106. Doležal Em. (Slavnost svatých
Tří králů), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. [. (1864), 110.

107. Felizna j., Evan elium na den
Zjevení Páně neb sv. ří králů. Bl.
XVI. (1866), 543.

108. Kulda B. M. (Slavnost Zjevení
Páně čili sv. Tří králů), Svatí tři krá
lově. Posv. kaz. V. (1868), 115.

109. Holubář Gothard (Slavnost
Zjevení Páně), Výklad sv. evangelia.
Posv. kaz. V1. (1869), 100.

110. Soukop Jan (Slavnost Zjevení
Páně), Má-li křesťan jíti s Herodesem,
se zákoníky, nebo s mudrci? Posv.
kaz. V1. (1869), 96.

111. Hausmann jos. (Slavnost Zje:
vení Páně), Cesta svatých tří králu
a cesta naše do ]erusalema. Posv. kaz.
X. (1873), 109.



112. Hausmann jos. (Slavnost Zje-I
vení Páně čili svatých Tří králu), Col
svatým třem králům na cestě pomohlo, ]
pomoziš i nám. Posv. kaz. XI. (1874),]
124. _ ]

113. Sip Frant. (Slavnost Zjevení;
Páně), Svatí tři mudrcové vznešenýmj
jsou pro nás příkladem, jaki nám při;
našem obrácení jest bojovati. Posv.“
kaz. XIV. (1877), 93. |

114. OtJnan Karel (Slavnost Zjevení
Páně), Ctvero zkoušek, jež přestáti.
musili svatí mudrci. Posv. kaz. XV.
(1878), 93. _

115. Kocábekjak. (Slavnost Zjevení
Páně), Silná mudrců víra. Posv. kaz.
XVI. (1873), 105.

116. Šíp Frant. (Slavnost svatýchl
Tří králů), Výklad evangelia. Posv. kaz. |
XXI. (1884), 125. ]

117. [anonym (Slavnost Zjevení
Páně), Homilie. ast. V1. (1886), 75.

118. Krejčí Jak. (Slavnost Zjevení

Pá7ně),Výklad. Posv. kaz. XXIV. (1887), |11
119. Pazour Karel (Slavnost Zje-l

vení Páně), Obětavá odhodlanostaod-l
hodlaná vytrvalost svatých tří králů.;
Posv. kaz. XXIV. (1887), 118.

120. Dostál A1. (Slavnost Zjeveníl
Páně), Význam darů: zlata, kadidla ai
iným-hy., Posv. kaz. XXIV. (1887), 122.š

121. Ceškuta Václ., Zjevení Páně.!
Past. XI. (1891), 82. ;

122. Šjcha jan (Slavnost Zjevení]
Páně), Cim byla hvězda tříkrálová pro ]
pohany, čím pro židy. Posv. kaz.]
XXVIII. (1891), 116. ]

123. Brand Bernard (O slavnosti?
Zjevení Páně), Příklad sv. mudrců na—„l
učením pro nás. Kazatel I. (1894), 16.]

124. Hakl Boh. (Zjevení Páně). O vý-'
znamu Betlema; proč právě v Betleměl
chtěl Kristus Pán se naroditi. RD V1.
(1899), 94. ]

125. Tomíček Bohumír (Zjevení,
Páně), Troji království Pána _Iežíše.'
Kazatel VII. (1900), 24.

126. Massíllon, upr. M. Zavoral
(Zjevení Páně), jsme šťastnější sv. tří

kŠŠIů. (Osnova) Kazatelna 11.(1902-3),
127. Thein Ant. (Sv. Tří králů), Obě

tujme a jinou cestou se vraťme. Ka
zatelna Ill. (1904-5), 114.

128. [anonym] (Na den Zjevení Páně
neb sv. Tří králů), Výklad evangelia.
Maria XII. (1905), 1.

129. Tůma Václ., Zjevení Páně. Ka
zatelna VI. (1907-8), 129.

| vení Páně). Uvaha.

Homiletika.

130. Koranda Václ. (Na slavnost
Zjevení Páně), Troji oběť. Kazatel
XVII. (1910), 13.

131. Doležal Em. (Neděle 1.po Zje
vení Páně), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. ]. (1864), 117.

132. Kulda B. M. (Neděle 1.po Zje
vení Páně), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. ll. (1865), 114.

133. Doležal Em. (Neděle 1.po Zje
vení Páně), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. XXI. (1884), 131.

134. Podlaha jan (Neděle l. po Zje
Posv. kaz. XXII.

(1885), 156.
135. Krejčí jak. (Neděle 1. po Zje—

vení Páně), Výklad. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 126.

136. Cermák Václ. (Neděle 1. po
Zjevení Páně), Výklad svatého evan
gelia. Posv. kaz. XXVIII. (1891), 125.

137. [anonym], Homilie na neděli 1.
po Zjevení Páně. Bl. XLIV. (1894), 2.

138. [anonym] (Neděle 1.po Zjevení
Páně), Výklad evangelia: O návštěvě
chrámu Páně dítkami. Kříž III. (1896), 2.

139. [anonym] (Neděle 1.po Zjevení
Páně), Výklad evangelia: Kristus je

[pravý Bůh. Maria 1897 (IV.), 2.
140. Vettí O. S., dle Rize,-zda (Ne—

dělc I. po Zjevení Páně), Od sv. jo
sefa a Panny Marie mohou se učiti
rodiče, jake povinnosti mají k dítkám
svým, od Ježíška pak mohou se učiti
děti, jak se mají chovatí ke svým ro—

dičům. (Skizza) Kazatelna 11.(1903-4),1-5.
141. ež. (Neděle 1. po Zjevení Páně),

Výklad evangelia: Q dětství ježíšově.
Kríž XI. (1904), 1.

142. [anonýlm] (Na 1. neděli po Zjevení Paně), ýklad evangelia. Maria
XIII. (1906), 1.

143. Bartovský Kar. (Neděle po
Zjevení), Dvanáctiletý ježíš ve chrámě.
Kazatelna VI. (1907-8), 137.

144. Odvalil Fr. (Neděle 1. po Zje
vení Páně), Homilie. Kazatelna Vl.
(1907-8), 139.

145. [anonym] (Neděle II. po Zje
„vení Páně), Pán ježíš 1. stav manžel
.sk'r zasvěcuje, 2. chudým pomoc za
!rucuje, 3. podivnou moc svou obje
Evuje. Bl. XI. (1861), 17.

146. Doležal Em. (Neděle 11.po Zje
' vení Páně), Výklad sv. evangelia. Posv.
lkaz. 1. (1864), 124.

147. Herčík jan (Neděle 11.po Zje
'vení Páně), Poučení z nedělního sv.
]evangelia. Posv. kaz. x. (1873), 128.



Homiletika. 495

143. Doležal Em. (Neděle ll. po Zje-j 165. ež. (Neděle 111.po Zjevení Páně).
vení Páně), Výklad sv. evangelia. Posv. Výklad períkopy: 0 uzdravení malo
kaz. XXI. (1884), 134. mocného a služebníka setníkova. Kříž

149. [anonym] (Neděle 11. po Zje- *X1. (1904), 9.
vení Páně), Výklad evangelia: O uza- 166. Řehák K. L., Dr. (Neděle lll.
víránl' sňatků. Maria lll. (1896), 10. 'po Zjevení Páně), O uzdravení malo

150. [anonym] (Neděle 11. po Zje-lmocného a šlakem poraženého. RD.
vení Páně), Výklad evangelia: ]ežíš1Xll. (1905), 124.
Kristus jest Bůh. Kříž IV. (1897), 2. 167. [anonym] (Nalll.neděli po Zje

151.ež. (Neděle ll.po Zjevení Pane),„vení Páně), Výklad evangelia. Maria
Výklad evangelia. Maria XI. (1904), 9. , Xlll. (19,06), 9 _ _ __

152.[anonym] (Na den Nejsvětějšího 198- 09ng Vost. (Nedele Ill-po Lle
íměna Ježiš), Výklad sv. evangelia. ' ven!,Páne), ! Eosba malomocného aod;
Kříž XII. (1905), 1_ poved bozskeho SpaSltele. RD. Xlk.

153. [anonym] (Neděle 11. po Zje- (1911),140. , __
vení Páně), Výklad evangelia. Kříž , _169-[anonyml (M nedeli W- P0
Xlll. (1906), 1. ,Zješení Páně), KterÉlílllián zjesvil vše154. anon m (Svátekjména ]ežíš), mo OUCUOSÍ_SVOU' - ._ (l 52), 37—

Svátečlgí výlělyad.lKříž xvn. (1910), 1. .w170. ggggíilgángersgggd (Nedelie
1553.[anonym] (Rec na l1edelL_lll. štólgopogv kaz „ (186%) 1468“ EP

DOZjevenl Pane), Llst sv. Pavla lem.. „' _ů' (Neděle lV ,po Zjevení
X1" 'St—23- Sil/Št? P:"We' VW“ “33 ' Páně), Homilie. Bl. XVlll. (1868), 18.

ili-033301313,19131533"2-72—* “we do", 172. _Koc_á1:3ekJak. (Neděle lv. po

_150.Doležal Em. (Nedele lll. polšžgenlhfaQ/Ýjj (Yšílšdtšš' evangelia
Zjevenl Pane), Výklad sv. evangella.| 173; Doležal Em (NedělelV. po Zje—
[O uzdravení SIUZEblllka setnlkova.] vení Páně) V'kladšv evannrelí'l Posv
Posv. kaz. 11. (1860), 134. :ka7 XXl (18384) 176. P " '

_197._Noyá_k Vacl. (Nedele III. 993 174. Krejčí ja'k. (Neděle lv. po Zje
ZleveguPane), Z toho,_ cq_lr_=alomocr3yvení Páně), Výklad. Posv. kaz. xxw.
v dnesnlm sv. evangellu cmll amluVll, . (1887) 151_
a co mu od Pána Ježíše pravenoave-i 175_'[anonym] (Neděle ]v_ po Zje
leno bylo ČÍNÍÍÍ, Vidí hříšník, co sám vení Páně) Výklad neděl. evangelia:
má l_cpnati, aby malqmogenství duše, ]o malé víí'e. Kříž IV. (1897), 10.
1-1-hf'Churzbšven a_OClsten bl'l- Pos“ 170. Regent, přel. Variu (Neděle lv.
kaz. Vlll. (I?/l): 143- _ _ po Zjevení Páně), Skizza. Kazatelna !.

158. Dolezal M. (Nedele Hl. po Zje- (19023), j5_|_
veníPáně), Výklad sv-evangelia. P05v-. 177. [anonym] (Neděle lv. po Zje
kaz; XXL (13384),144- _ _ vení Páně), Výklad neděl. evangelia.

139. Krejm Jak. (Neděle lll. po Zje- Kříž XII. (1905), 9_

2313813591291).Výklad. Posv. kaZ- XXIV-l 178. [anonym] (Neděle lv. po Zief, - ' ' " '; unre'. "'a-.
100. na; Frant. (Neděle lll. po Zje—313365291 Vy“ id m i“ "“ Km “"

vem Pane), Výklad evangella- POSV-, 179. Odvalíl Fr. (Nedělě lV. po Zje
kaz. '(XV- (ĚČSSL 19,7- _ _ “vení Páně), Lodička na rozbouřenénl

191. Dqstal,Al. (kedele lll._po Zle- moři _- 1. život náš, 2. církev katolí
vfml Pane), Uvaha 0 evangellu- Past !cká. Kazatelna Vll. (1908-9), 154.
MH. (19930189- , , _ _ 180. Ondroušek Ant., Dr., dle 77"

192—[anonym] (Nedelelll. po l_le- ří/za Patz'm T. ]. (Neděle lv. po Zje
ven) 133519).„\fyklaq evangelia: QnelSV- vení Páně), Lodička ]ežíšova na moři
Svatostl oltarnl. n-larla IV. (1897), 10. ]jest obrazem našeho života. RD. x1x_

163. [anonym] (Neděle 111.po Zje- ] (1911), 1—15.
vení Páně), Výklad evangelia: 0 ma-: 181. Doležal Em. (Neděle V. po Zje
lomocenství moderním. Maria Vl. , vení Páně), Výklad sv. evangelia. Posv.
(1899), 10. kaz. XXI. (1884), 178.

164. HornovVladimíl' (Promluyana; 182. Podlahajan (Neděle V. po
111.neděli po Zjevení Páně), „Sli za Zjevení Páně), Uvaha (o podobenství
ním zástupově mnozí“. Mat. 8, 2. Ka- . o koukolu mezi pšenici). Posv. kaz.
zatelna !. (1902-3), 141. ]XXll. (1885), 163.



496

183. Krejčí jak. (Neděle V. po Zje
vení Páně), Výklad. Posv. kaz. XXVl.
(1889), 204.

184. Macek Va'cl. (Neděle V. po
Zjevení Páně), Podobenství okoukolu
mezi pšenici. Past. lX. (1889), 136.

185. Faitlík P. (Neděle V. po Zje- 2
vení Páně), Podobenství o semeni a,
rozsévači. Past. XII. (1892), 140.

186. [anonym] (Neděle V. po Zje
vení Páně), Výklad evangelia: O bdě
losti křesfanské. Maria W. (1897), 18.

187. Nikl, Dr., upr. Veri/.r (Neděle V.
po Zjevení Páně), Skizza homilie. Ka
zatelna IV. (1905-6), 167.

188. [anonym] (Na neděli V. po Zje
vení Páně), Výklad evangelia. Maria
Xlll. (1906), 17.

189. Podlaha, Jan (Neděle Vl. po
Zjevení Páně), Uvaha. Buďme dobrým
stromem! Posv. kaz. XXII. (1885), 172.

190. [anonym] (Na neděli Vl.
Zjevení Páně), O zrnu hořčične'm. Bl.|
XXXVI (1886), 49.

191. Gótschner Jan (Neděle Vl. po
Zjevení Páně), O zrnu hořčičněm a
kvasu. RD. XII. (1905), 164.

192. [anonym] (Reč na neděli De
vitník), Výklad epištoly. ]. Pro koho,
2. proti komu, 3. kterak a čím bojovati
má křesťan. Bl. III. (1849), 73.

193. [anonym] (Na neděli Devitník),
O dělnícich &dílu na viníci Páně. BI.
X1. (1861), 33.

194. Doležal Em. (Neděle Devitník),!
Výklad evangelia. [Podobenství 0 děl

?šgCh na vinici.] Posv. kaz. II. (1865),
195. Kalaš Václ., Homilie na neděli

Devítník. Bl. XX. (1870), 33.
196. Sirůček Ant. (Neděle Devitník),

Výklad sv. epištoly. Posv. kaz. Vlll.
(1871), 173.

197. Herčik Jan (Neděle Devitník),
Co jest vinice, a kdo jsou dělníci?
Posv. kaz. X. (1873), 187.

198. Bartoš Fr. (Neděle Devitník),
Poslání na vinici Christovu. Posv. kaz.
XI. (1874), 179.

199. Poimon Frant. (Neděle Devít
nik), Pobidky ku pracování na vinici
Páně. Posv. kaz. KN. (1877), 142.

200. Uhl Frant. (Neděle Devitník),
Promluva ranní. [Co jest pracovati na
vinici Boží? Vymýtiti ze srdce hřích
a vštěpovati do něho ctnosti.] Posv.
kaz. XVI. (1879), 177.

201. Doležal Em. (Neděle Devitník),
Výklad sv. evangelia. Posv. kaz. XIX.
(1882), 199.

Homiletika.

202. Doležal Em. (Neděle Devitník),
Výklad sv. evangelia. Posv. kaz. XXI.
(1884), 181.
, 203. Podlaha Jan (Něděle Devítnik),

iUvaha na základě podobenství 0 děl
!nících na vinici. Posv. kaz. XXll. (1885),

24.
204. Šlégr ]. (Ranní kázání na ne

[děli Devitník), Dělníci na vinici Páně.
*Bl. XXXVI. (1886), 51.

205. Krejčí jak. (Neděle Devitník),
Výklad. Posv. kaz. XXIV. (1887 186.

[ 206. Macek Václ. (Devitník), cdo
benstvi o dělnícich na vinici. Past. Vlll.
(1888), 133. _

207. Plodek Kristin (Neděle Dewi—
|nik, odpolední slovo Boží), Cemu nás
'učí název a čtení této neděle. Posv.
kaz. XXVI. (1889), 228.

208. Šicha Jan (Neděle Devitník),
IBřímě dne i horka a mzda. Posv. kaz.
!xxvm. (1891), 142. _
_ 209. Burian jos., Dr. (Neděle DeVit
*ník), Výklad lo běhu „o závod“ v epi—
|štolej. RD. 1. (1894), 114.
| 210. [anonym] (Homilie na neděli
;Devítník), Podobenství o hospodáři,
který naj-ímádělníky, aneb: O neskor.:

*čenem milosrdenství Božím. Bl. XLV
( 95), 35. '

211. [anonym] (Neděle DeVítník),
Výklad evangelia: O práci pro život

(věčný. Kříž N. (1897), 18. ,
212. janonyml, Neděle Devítnik.

, (jako příklad o osudu dělníků na vinici
'Páně podaná zpráva o zavraždění dp.
'Fr. Horkého, kaplana ve Vel. Pavlovi—
cích). Kříž Vl. (1899), 10.

213. Theín Ant. (Na neděli Devit
ník), Všichni pojďme na vinici jeho!
Kazatelna !. (1902-3), 155. '

214. Klíma Frant. (Neděle Devit
ník), Homilie. RD. X. (1903), 166.

215. Vaněk Fr. B.(Devitnik), O Ho
spodáři nebeském. Kazatelna 11.(1903
1904), 150. _ .

216. ež. (Neděle Dev1tník), Výklad.
evangelia. Maria X1. (1904), 17. , ,

217. [anonym] (Neděle Devitník),
Výklad evangelia. Kříž Xlll. (1906), 1.7.

218. Winkler ]. (Na nedělí Dev1t_
ník), Homilie na sv. Mat. 20, l.—1o.
Kazatelna VIl. (1908-9), 161. , .

219. Ocetek ]. (Neděle DeVitmk),
Dělníci na vinici. RD.XlX. (1911),1_65.

220. [anonym] přel., O rozsevacn &
o semenu. Reč p. Veil/zam ve shro—
máždění katolické jednoty dne 23.
února 1851. Bl. V. (1851), 97.



Homiletika.

221. Doležal Em. (Neděle 1. po De-l
vítníku), Výklad sv. evangelia. Posv..
kaz. l. (1864), 133.

222. Kulda B. M. (Neděle 1.po De—
vítníku), Ctvero povah lidských (vý
klad podobenství o semeni). Posv. kaz.
V. (1868), 193.

223. Herčík Jan (Neděle 1. po De
vítníku), Tré překážek slovo Boží
v srdci dusících. Posv. kaz. X. (1873),
201

224. Doležal Em. (Neděle 1.po De
vítníku), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. XIX. (1882), 205.

225. Doležal Em. (Neděle 1.po De
vítníku), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. XXI. (1884), 184.

226. Dostál Al. (Neděle 1.po Devít
níku), Símě — slovo Boží. Past. V1.
(1886), 195.

227. janda Fr., přel. dle Centurione,
Homilie na neděli 1.po Devítníku. Po
dobenství o zrnu rozsetém v rozličnou
půdu aneb o slovu Božím vzhledem
na čtyři třídy posluchačů. Bl. XXXVI.
(1886), 65.

228. Krejčí Jak. (NeděleZl.po Devít
níku), Výklad. Posv. kaz. XXIV. (1887),
192.

229. Macek Václ. (Neděle 1.po De
vítníku), Podobenství o rozsévači. Past.
Vlll. (1888), 140.

230. Burian _los., Dr. (Neděle 1. po
Devítníku), Výtka svatého Pavla Ko

rinsťanům. Posv. kaz. XXVIII. (1891),17 .
231. Kousal _jos. (Neděle 1. po De

vítníku), Výklad. [O rozsévači.] RD. I.
(1894), 119.

232. Hakl Boh. (Neděle 1. po De—
vítníku), O rozsévačích za dnů našich.
RD. 11. (1895), 235.

233. Zavadil Lad. (Neděle 1.po De
vítníku), Homilie. Kazatel II. (1895), 38.

234. [anonym] (Neděle 1. po Devít
níku), Výklad neděl. evangelia: O vy—
pletí zlých žádostí ze srdce. Kříž 11.
(1895), 18.

235. [anonym] (Neděle 1. po Devít-l
níku), Výklad fo zločinnosti mládeže.
María IV. (1897), 26.

236. Thein Ant. (Na neděli 1. po
Devítníku), Troji volání Pána. Kaza
telna l. (1902-3), 159.

237. Vaněk Fr. B. (Na neděli 1. po
Devítníku), Neúrodná půda pro símě
Boží. Kazatelna I. (1902-3), 163.

238. Klíma Frant. (Neděle 1.po De—

větlníku), Vyšší homílie. RD. X. (1903),
Bibliografie.

497

239. ež (Neděle 1. po Devítníku),
Výklad evangelia. Maria XI. (1904), 18.

240. HunOIt, přel. 17121:Němec (Se
xagesima), O půdě pro símě Boží.
Kazatelna lll. (1904-5), 182.

241. Verus (Neděle 1.po Devítníku),

Ssksízzahomílie. Kazatelna IV. (1905-6),1

242. [anonym] (Neděle 1. po Devít
níku), Výklad evangelia. Maria XIII.
(1906), 25.

243. Vinkler ]. (Na neděli po De
vítníku), Homilie na evang. sv. Luk. 8,
4.—l5. Kazatelna Vll. (1908-9), 168.

244. Ocetek J. (Neděle 1. po Devít
níku), Zrno pšeničné mezi trním. RD.

inX. (1911), 171.
245. Novotný jos. (1'eděle l. po De

vítníku), Símě — slovo Boží. Kazatelna
llX. (1911), 169.

246. Herčík jan (Neděle II. po De
, vítniku), Obraz ukřižovaného Spasitele.
' (Rozjímání na základě nedělního evan—
,gelia) Posv. kaz. X. (1873), 214.
1 247. Cáp Frant. (Neděle 11.po De
vítníku), Slepí jsme, žebráci jsme. Posv.
kaz. XIX. (1882), 207.

| 248. Doležal Em. (Neděle II. po De
,vítníku), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. XXI. (1884), 187.

| 249. Podlaha jan (Neděle 11.po De
ivítníku), Uvaha. Proč nám církev sv.
dnešního dne připomíná poslední cestu
Kristovu do Jerusalema? Posv. kaz.
XXII. (1885), 230.

250. Krejčí Jak. (Neděle 11.po De—
;vítníku), Výklad. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 199.

[ 251. Podlaha Jan (Neděle 11.po De
fvítníku), Proč máme a to zvlášť nyní
la dnes volati: Pane, ať vidím? Past.
Vlll. (1888), 144.

252. Sícha Jan (Neděle II. po De
vítníku), Slepcově vedle cesty k nebe
skěmu ]erusalemu. Posv. kaz. XXVI.

,(1889), 273.
253. Šícha jan (Neděle 11.po De

vítníku), Proč na dnešní neděli evan
gelium smutné? Posv. kaz. XXVlll.
(1891), 189.

254. [anonym] (Homilie na neděli
11. po Devítníku), Slepý od Jericha,
který byl od Ježíše uzdraven, aneb
hříšník, jenž stal se spravedlivým. Bl.
XLIV. (1894), 33.

255. [anonym] (Neděle 11.po De—
vítníku), Výklad evangelia: O slepotě
duševní. Kříž III. (1896), 18.

]

32



498

256. [anonym] (Neděle 11.po Devít
níku), Výklad evangelia: O různ'ch
případech sleposti. Kříž Vl. (1899), 17.

257. ež. (Neděle Il. po Devítníku),
Výklad evangelia: O lidech jako že
brajicích. Kříž X1. (1904), 17.

258. Vaněček Fr. (Neděle ll. po De
vítníku), Výklad epištoly. RD. XII.
(1905), 212.

259. [anonym] (Neděle 11. po De
vítníku), Výklad evangelia. Kříž Xlll.
(1906), 25.

260. Váchal V. M., dle fabera 111.
(Neděle 11. po Devítníku), emu se
máme v dnešním evangeliu od Krista

a2čemu od slepce učiti. RD. XV. (1903), '2 4.
261. Kulda B. M. (Neděle 1.v postě),

Výklad sv. evangelia. Mat. 4, l.—11
Posv. kaz. ll. (1865), 248.

262. Doležal Em. (Nedělel. v postě),
Posv. kaz. 111.

263. Pawla jan (Neděle l. v postě),
Výklad ranní. Posv. kaz. XV. (1878),241.

264. Doležal Em. (Neděle l.v postě),
Výklad sv. evangelia. Posv. kaz. XXI.

Výklad sv. evangelia.
(1866), 205.

(1884), 221.
265. Krejčí jak. (Neděle !. postní),

Vý2klě1d.Posv. kaz. XXIV. (1887), 209.6 .

Posv. kaz. xxvm. (1891), 197.
267. Rychlík Fr. (Neděle 1.v postě),

KríVýklad. [O příčinách pokušení
stova.] RD. ]. (1894), 171.

268. Klíma Fr. (Neděle 1. v postě),
Výklad. RD. 11. (1895), 245.

269. Hakl Boh.

(1895), 51.
270. ež. (Neděle 1. v postě),

evangelia. Maria XI. (1904), 25
271. Vaněček Fr. (Neděle 1.postní),

ggyušení Páně a naše. RD. Xlll. (1906),
272. [anonym] (Neděle 1. v postě),

Výklad evangelia. Maria Xlll. (1906), 33.
273. [anonym] (Na Popel. středu),

Výklad evangelia. Maria Xll. (1905), 33.
274. Kulda B. M. (Neděle 11.v postě),

Výklad svatého evangelia. Posv. kaz.
11. (1865), 256.

275 Doležal Em. (Neděle ll. v postě),
Vyklad svatého evangelia. Posv. kaz.
111. (1866), 208.

276: Zuman Leopold (Neděle ll.
p_ostnl), Blaze tam, kde jest Mojžíš,
hliáš a Christus. Posv. kaz. XVlll.
(1881), 266.

Homiletika.

277. Doležal Em. (Neděle 11.v postě),
Výklad sv. evangelia. Posv. kaz. XXl.
(1884), 223.

278. Krejčí jak. (Neděle 11.postní),
'Výklad._ Posv. kaz. xx1v. (1887), 322.

279. Sícha jan (Neděle ll. postní),
Výklad ranní. Posv. kaz. XXVlll. (1891),
205.

28(). [anonym] (Homilie na neděli
11.postní), O proměnění Ježíše Krista
aneb o duchovním proměnění křesťana,
jenž se promění v svatého. Bl. XLlV.
(1894), 49.

. Výklad evangelia:

icha jan (Neděle ]. postní),
Tři zlatá pravidla svatého evangelia.

_ (Neděle [. postní),
Vyklad svatého evangelia. Kazatel ll.

Výklad

281. Kousal jos. (Nedělell. vpostě),
Výklad. RD. 11. (1895), 293.

282. [anonym] (Neděle ll. v postě),
,V'klad evangelia: Obětujme vše pro
iKrista. Maria II. (1895), 34.

. l 283. janský Karel (Neděle 11.postní),
IHomilie. Kazatel 111.(1896), 53.

] 284. [anonym] (Neděle ll. v postě),Proměňme život
svůj. Kříž IV. (1897), 34.

285. [anonym] (Neděle ll. v postě),
Výklad períkopy: O víře v Boha. Kříž
V1. (1899), 26.

286. ež. (Neděle ll. v postě), Rozjí
mání a výklad neděl. evangelia. Kříž
X1. (1901), 24.

287. [anonym] (Neděle ll. v postě),
Výklad evangelia. Kříž Xlll. (1906),33.

288. janovský Fr. (Neděle ll. postní),
Homilie. Kazatel XIV. (1907), 84.

239. Doležal Em. (Neděle 111.v postě),
Výklad svatého evangelia. Posv. kaz.
l. (1864), 221.

290. Kulda B. M. (Neděle 111.v postě),
Výklad svateho evangelia. Luk. 11,
14—28. Posv. kaz. ll. (1865), 261.

291. Doležal Em. (Neděle 111.v postě),
Výklad svatého evangelia. Posv. kaz.
XV. (1878), 249.

292. Pavla jan (Neděle 111.v postě),

2Výklad ranní. Posv. kaz. XVM. (1880),39
293. Doležal Em. (Neděle 111.v postě),

Výklad sv. evangelia. Posv. kaz. XXI.
(1884), 226.

294. Šíp Frant. (Neděle 111.postní),
Po vyvrácení zlomyslných pomluv po
pisuje Pánježíš nešťastný stav člověka
do předešlých hříchův se vrátivšího a
blažen "mzove toho, kdo věren zůstává
učení lšáně. Posv. kaz. XXl. (1884), 298.

295. Krejčí jak. (Neděle lll. postní),
Výklad. Posv. kaz. XXIV. (1887), 328.

296. Šímbera Tomáš (Neděle 111.
postní), Výklad ranní. Posv. kaz. XXVlll.
(1891), 278.



líomiletika.

297. Rehák ]. N. (Neděle 111.v po-í
stě), Výklad [kterak Pan ]ežíš člověka
posedlého z moci zlého ducha vyba-g
vill. RD. l. (1894), 178. [

298. [anonym] (Homilie na neděli lll.
postní), O ]ežíši, vítězi nad peklem:
o hříšníku nazpět do hříchu upadším,
& o těch, kteří slyší a zachovávají
slovo Boží. Bl. XLlV. (1894), 52.

299. [anonym] (Neděle 111.v postě),
Krátký výklad neděl. evangelia: pu
sobeni duchů na duši. Kříž l. (1894), 18.

300. [anonym] (Neděle 111.v postě),
Výklad neděl. evangelia: O modlitbě.
Kříž 11. (1895), 34.

301. [anonym] (Neděle 111,v postě),
Výklad evangelia: O působení zlého
ducha. María IV. (1897), 42.

302. [anonym] (Neděle 111.v postě),
Výklad evangelia: Duchové dobří a
zlí. Maria V1. (1899), 33.

303. [anonym] (Neděle 111.v postě),
Výklad evangelia. Maria X1.(1904), 33.

304. [anonym] (Neděle 111.v postě),
Výklad evangelia. Maria Xlll. (1906),41.

305. Krestýn ]. (Neděle lll. postní),
Homilie. Kazatel XIV. (1907), 88.

306. Doležal Em. (Neděle IV. v po
stě), Výklad sv. evangelia. Posv. kaz.
l. (1864), 247.

307. Kulda B. M. (Neděle IV. v po
stě), Výklad. sv. evangelia. Jan 6, 1.—15. .
Posv. kaz. 11. (1865), 289.

308. Zuman Leop. (Ned. lV. postní),
Co učinil Ježíš před nasycením, a co
poručil po nasycení. Posv. kaz. XVIII.
(1881), 274.

309. Doležal Em. (Neděle lV. v po
stě), Výklad evangelia. Posv. kaz. XXI.
(1884), 3233.

310. Síp Frant. (Neděle lV. postní),
O přípravě k dnešnímu zázraku, o zá
zraku samém, jakož i o účinku jeho
na všecko množství nasycených. Posv.
kaz. XXI. (1884), 303.

311. Krejčí jak. (Neděle lV. postní),
Výklad. Posv. kaz. XXlV. (1887), 342.
_ 312. Novák Václ. (Ned. lV. postní),
Cemu se učíme z dnešního evangelia.
Posv. kaz. XXIV. (1887), 344.

313. Rydvan jos., Dr. (Neděle 1V.
postní), Výklad epištoly. Posv. kaz.
XXX. (1893), 249.

314. [anonym] (Homilie na neděli
IV. postní), ]ežiš Kristus na poušti,
kdež nasycuje 5000 osob, i více, pěti
chleby a dvěma rybíčkami, obraz ]ežíše
Krista v nejsvětější Svátosti oltářní.
Bl. XLlV. (1894), 65.

499

315. [anonym] (Neděle IV. v postě),
Výklad evangelia: O ženě v rodině.
María I. (1894), 9.

316. [anonym] (Neděle IV. v postě),
Eucharistický výklad evangelia. Maria
11. (1895), 42.

317. [anonym] (Neděle IV. v postěl,
Výklad evangelia. Maria V. (1898), 41.

318. Thein Ant. (Neděle IV. postní),
Rozjímání na hoře. Kazatelna i. (1902
1903), 216.

_ 319. ež. (Neděle IV. v postě), Roz
ljímání a výklad nedělního evangelia:
, Rozmnožení chlebů. Kříž X1.(1904), 33.
* 320. [anonym] (Neděle IV. v postě),
Výklad_evangelia. Kříž Xlll. (1906),4l.
, 321.Cech Frant. (Neděle W. Vpostě),

\ Reč k evangeliu. Kazatel XV. (1908), 107., 322. Kulda B. M. (Neděle V. v po—
stě), Výklad svatého evangelia. Jan 8,
46—159. Posv. kaz. 11. (1865), 384.

323. Kajsiewícz Hieronym, přel.
A. V. JI., Homilie v Rímě na ned. V.
v postě, Samaritánka či tajina milosti.
Bl. XVlll. (1868), 129.

324. Doležal Em. (Neděle V. v po
stě), Výklad evangelia. Posv. kaz. XXI.
(1884), 243.

325. Krejčí jak. (Neděle V. postní),
:Výklad. Posv. kaz. XXIV. (1887), 368
: 326. Řehák ]. N. (Neděle smrtelná),
;Výklad evangelia. RD. ]. (1894), 240.
: 327. [anonym](Homilie na neděli V.
; postní), Rozmluva ježíše Krista s židy,
: kteří ho chtěli zabiti, aneb Ježíš Kristus
'vzor mírnosti. Bl. XLIV. (1894), 67.
; 328. [anonym] (Neděle V. v postě),
' Výklad neděl. evangelia: O zachovávání
přikázání Páně. Kříž 11. (1895), 42.

329. [anonym] (Neděle V. v postě),
Výklad evangelia: O modlitbě. Maria
V1. (1899), 42.

330. Hornov Vladimír (Neděle V.
postní), „Chápali kamení,“ Jan 8, 59.
Kazatelna ]. (1902-3), 227.

331. ež. (Neděle V. v postě), Výklad
neděl. evangelia. Maria X1. (1904), 41.

332. Zavoral Method, dle Tourne
mz'ne (Neděle V. postní, ranní pro
mluva), „Kdo z vás mě může víniti

[ zshříchUP“Jan 8, 46. Kazatel xu. (1905),l 4.
333. jirásko Fr. (Neděle V. v postě),

Homilie. Kazatel XV. (1908), 111.
334. Kulda B. M. (Neděle Květná),

Výklad svatého evangelia.Mat.21,1.—9.
Posv. kaz. 11. (1865), 391.

[ 335. Doležal Em. (Neděle Květná),
; Výklad evangelia. Posv. kaz.XXl. (1884),
334.

*



500

336. Šícha jan (Neděle Květná),
Ranní výklad\Posv. kaz. XXVIII.(1891),
301.

337. [anonym] (Homilie na neděli
Květnou), Vítězný vjezd ježíše Krista
do jerusalema aneb ježíš Kristus, král
moudrý, pokorný a slavný. Bl. XLIV. 37
(1894), 70.

338. Řehák 1. N. (Neděle Květná),
Výklad evangelia. RD. I. (1894), 244.

339. [anonym] (Neděle Květná), Roz
jímání a výklad nedělního evangelia:
Slavný vjezd Kristův do jerusalema.
Kříž X1. (1904), 41.

340. [anonym] (Neděle Květná),'_Vý—
klad evangelia. Maria XIII. (1906), 49.

341. Odvalil F. (Neděle Květná),
O triumfálním průvodu Kristově. Ka
zatelna Vl. (1907-8), 245.

342. [anonym] (Na Zelený čtvrtek),
Výklad evangelia. Kříž XII. (1905),"49.

343. S[rdínko] F., Rozvrh homilií na
neděli a pondělí velikonoční. CKD.
1861, 118.

344. Kulda B. M. (Slavnost Vzkří
šení Páně), Výklad sv. evangelia. Mar.
16, l.—7„. Posv. kaz. II. (1865), 397.

345. Cernollouz Frant. (Slavnost
Vzkříšení Páně), Některé perly dneš

gího evangelia. Posv. kaz. III. (1866),21
346. Pecháček Frant.

Vzkříšení Páně), Výklad svatého evan

gelia), Éosv. kaz. XIV. (1877),329.347. ehák jan N. (Hod Boží veli
konoční), Homilie. Kazatel V. (1898),
175.

348. [anonym] (Na den slavný Vzkří
šení Páně), Zmrtvýchvstání Kristovo.
Kříž X. (1903), 49.

349. Kašpar jos., Dr. (Hod Boží ve
likonoční), Homilie evangelia. Kaza
telna IV. (1905-6), 271.

350. [anonym] (Na den slavný Vzkří
šení Páně), Výklad evangelia. Kříž XIII.
(1906), 49.

351. Doležal Em. (Pondělí veliko
noční), Výklad sv. evangelia. Posv. kaz.
I. (1864), 309.

352. Kulda B. M. (Pondělí veliko
noční), V'klad svatého evangelia. Luk.
24, 13.——5. Posv. kaz. II. (1865), 403.

353. Havlík Matěj (Pondělí veliko—
noční), Výklad sv. evangelia. Posv. kaz.
III. (1866), 332.

354. Felizna j., Evangelium na pon
dělí velikonoční. Bl. XVII. (1867), 164.

355. Ilík jan (Pondělí velikonoční),
Tré večerů a nocí. Posv. kaz. XIV.
(1877), 346.

(Slavnost !

Homiletika.

356. Otlnall Karel (Pondělí veliko
noční), Kdy my podobáme se dvěma
učeníkům do Emaus jdoucím? Posv.
kaz. XVI. (1879), 374.

357. Podlaha jan (Pondělí veliko
noční), Uvaha. Posv. kaz. XXII. (1885),

4
358. Hakl Boh. (Pondělí velikonoč

ní), Výklád epištolního čtení. Posv. kaz.
XXX. (1893), 359.

359. Kousal jos. (Pondělí veliko
noční), O učenících emausských. RD.
I. (1894), 321.

360. Dominik Eduard, Dr. (Pondělí
velikonoční), Vyšší Ilomílie. Kazatel I.
(1894), 186.

361. Rehák j. N. (Pondělí veliko
noční), Homilie. Kazatel VI. (1899), 177.

362. Vohnout Frant. (Pondělí veli
konoční), Pouť křesťana životem tímto
podobá se cestě, kterou ubírali se uče
nicí z jerusalema do Emaus. RD. VIi.

| (1900), 321.
I 363. [anonym] (V pondělí veliko
noční), Výklad evangelia. Maria XII.

, (1905), 57.
364. Stránský Rud. (Pondělí veliko

gggní), Homilie. Kazatelna IX. (1911),
365. špatný jos., Dr. (Pondělí veli

konoční), Pouť učeníků z evangelia
obrazem pozemského žití. Kazatelna

|IX. (1911), 250. „
366. Sláma Fr. (Reč na neděli 1.po

iVelikonoci), Homilie. Bl. II. (1848), 177.
! 367. Doležal Em. (Neděle 1.po Ve
llíkonoci), Výklad sv. evangelia. Posv.
íkaz. ]. (1864), 337.
T 368. Kulda B. M. (Neděle 1. po Ve
nlikonoci), Výklad svatého evangelia.

jean 20, 19—31. Posv. kaz. II. (1865),=4 l

369. Karásek jos. (Neděle 1.po Ve
|likonocí), Výklad svatého evangelia.
Posv. kaz. XVI. (1879), 381.

370. Krejčí jak. (Neděle 1. po Veli
konocí), Výklad. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 434.

| 371. [anonym] (Homilie na neděli 1.
,po Velikonoci), O dvojím zjevení se
|Pána ježíše z mrtvých vstaleho apo
:štolům aneb ježíš Kristus z mrtvých
Ipovstalý an těší, opravňuje a učí apo
,štoly. Bl. XLIV. (1894), 102.
' 372. [anonym] (Neděle 1. po Veli
konocí). Výklad evangelia: O pokoji
duševním. María II. (1895), 58.

373. [anonym] (Neděle I. po Veli
konoci), Výklad evangelia: Nálezy



Homiletíka.

egyptské potvrzují pravost zpráv bi
blických. Kříž [V. (1897), 58.

374. Dostál Al. (Neděle 1. po Veli
konocí), Nekajíci jerusalem. RD. Vl.ě
(1899), 319. l

375. [anonym] (Neděle 1. po Veli-l
konoci), Výklad evangelia: O kajícím
lotru, jidaši & sv. Tomáši. Maria V11.
(1900), 57.

376. Kopal Petr (Neděle 1.po Veli-.
konoci), Výklad evangelia. Vyňato ze*
spisu Kopalova „Vzkříšeni“. Maria,
1903 (X.), 57. 1377. [anonym] (Neděle 1. po Veli-l
konoci), Výklad evangelia. Maria XI.
(1904), 49.

373. Řehák K. L., Dr. (Neděle l. po
Velikonoci), Výklad epištoly. RD. XII.
(1905), 363. *,

379. [anonym] (Neděle 1. po Veli-,
konoci), Výklad evangelia. Maria Xlll.
(1906), 57.

380. Doležal Em. (Neděle 11.po Ve
likonoci), Výklad svateho evangelia.
Posv. kaz. 1. (1864), 360.

381. Kulda B. M. (Neděle 11.po Ve
likonoci), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. X. (1873), 423.

382. Markrab Kl (Neděle 11.po Ve
likonoci), Pastýř, ovce a ovčinec. Past.
l. (1881), 339.

383. janda Fr., přel. z vlaštiny dle
Cau/m'z'ane (Homilie na neděli 11.po
Velikonoci), O Ježíši — dobrém pastýři.
Bl. XXXII. (1882), 164.

384. Dostál A1. (Neděle 11. po Ve
likonoci), O dobrém pastýři. Past. V1.
(1886), 406.

385. Krejčí jak. (Neděle 11.po Ve
líkonocí), Výklad. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 449.

386. Šimbera Tomáš (Neděle ll. po
Velikonoci), Ranní výklad. Posv. kaz.
XXVlll. (1891), 367. ,

387. [anonym] (Neděle 11.po Veli-„
konoci), Výklad evangelia: O dobrěml
pastýři. María !. (1894), 17.

388. [anonym] (Neděle 11.po Veli-l
konoci), Výklad neděl. epištoly a evan
gelia: O dobrém pastýři. Kříž 11.
(1895), 58. l

501

392. [anonym] (Neděle 11. po Veli—
konoci), Výklad evangelia.; Kříž Xlll.
(1906), 57.

393. Tomíček Bohumír (Neděle 11.
po Velikonocí), Proč dobrý pastýř vě—
nuje tolik pe'če ovci ztracené? RD.
Xlll. (1906), 373. „

394. [anonym] (Reč na neděli 111.po
Velikonoci), Homilie na 1. list svatého
Petra 11.11.—19.(1. Od tělesných žá
dostí se Zdržujte, 2. dobré obcování
mějte, 3. láskou k Bohu i lidem se
Spravujte) Bl. 111.(1849), 169.

395. Doležal Em. (Neděle 111. po
Velikonoci), Výklad svateho evangelia.
Posv. kaz. |. (1864), 377.

396. Kulda B. M. (Neděle 111.po
Velikonocí), Výklad svatého evangelia.
jan 16, 16—22. Posv. kaz. V. (1868),

07
397. Kocábek jak. (Neděle 111.po

Velikonoci), Výklad sv. epištoly. Posv.
kaz. VII. (1870), 4-10.

398. Musil Frant. (Neděle 11. po
Velíkonoci), Kdy s apoštoly truchlíme

a gadujeme se. Posv. kaz. V11.(1870),45-.
399. Kocábek jak. Fr. (Na neděli

111.po Velikonoci), Výklad sv. evan
geiia. Posv. kaz. XIV. (1877), 378.

400. Novák_ Václ. (Neděle 111. po
Velikonoci), Cemu se učíme z dneš—
ního sv. evangelia 1. od Pána Ježíše
a 2. od jeho učeníků? Posv. kaz. XIV.
(1877), 388.

401. Obdržálek Peregrin (Neděle
111.po Velikonoci), Výklad. Posv. kaz.
XIX. (1882), 409.

402. Doležal Em. (Neděre 111. po
Velikonocí), Výklad svatého evangelia.
Posv. kaz. XXI. (1884), 431.

403. Krejčí jak. (Neděle 111.po Ve
likonoci), Výklad. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 3166.

404. Simbera Tomáš (Neděle 111.po
Velikonoci), Výklad ranní. Posv. kaz.
XXVlll. (1891), 375.

405. [anonym] (Neděle 111.po Veli
konoci), Homilie. Bl. XLIV. (1894),131.

406. [anonym] (Neděle 111.po Veli
389. Grydil Fr. (Neděle 11.po Veli- ?konoci), Výklad nedělního evangelia:

konoci), O jednom ovčinci, jejž založil O trpělivosti v utrpení. Kříž 1.(1894),42.
Ježíš Kristus. Kazatel IV. (1897), 196.'

390. Skalík Frant.

391. [anonym] (Neděle ll. po Ven-'

407. Herěík _[an (Neděle 111.po Ve
(Neděle 11. po \ likonoci), Homilie. Utěcha pro život a

Velikonoci), Homilie. Kazatel V. (1898), “gril))211
hodinu smrti ve svatém evangeliu.

. 11. (1895), 445.
408. [anonym] (Neděle 111.po Veli

konoci), Rozjím. a výklad neděl. evan- \ konoci), Výklad evangelia. María X1.
gelia. Kříž X1. (1904), 49. ,



502 Homiletika.

409. Vaněk Fr. B. (Neděle lll. pol 426. [anonym] (Neděle V. po VelíVelikonoci), Ranní homilíe. Kazatelna konocí), Výklad evangelia. Maria XI.
111.(1904-5), 293. |(1904), 65.

410. [anonym] (Neděle lll. po Veli-j 427. Tomíček Bohumír (Neděle V.
konocí), Výklad evangelia. María Xlll. ,po Velikonoci), Význam slov „proste“,
(1906), 65. j„hledejte“ a „tlucte“ ve svatém evan

411.Škopán jos. (Neděle lv. po'gehw RD- XII. (1905), 409. _
Velikonoci), Výklad svatého evangelial 428-_lanenyml (Nedele V. pe Vell
Posv. kaz. III. (1866), 372_ |k0n(')_c1),__'Vykladevangelia. Maria MII.

412. Kulda B. Nl. (Neděle lV. po,(!900), 15- ,
Velikonoci), Výklad svatého evangelia. 429—_lan0nyml (0 dnech krlzoyyeh

jan 16,8—15. Posv. kaz. V.(1868), 418. !ap) 081,ks]lašneh?tNanebevstmllpelg Pa413. Doležal Em. (Neděle lv. po "e: .Y & ?P'S,O'Y,ieVd“gel'= VY“
Velikonoci), Výklad svatého evangelia. , slysem modlltby. MIZ "' (18%),32'74'
Posv. kaz. xx1. (1884), 434. 430—lanonynll (QQfleCh krizovycll),

414. Krejčí Jak. (Neděle IV. po Ve- Vyklad evzln_gella. Krlz XII. (1905), 13.
likonoci), Výklad. Posv. kaz. xx1v. 431- Delem! Eng-„(SlavnostNanebe
(1337), 474_ vstoupenl Pane), Vyklad svateho evan

415. [anonym] (Neděle lV. po Veli- gene. Posv. kaz. 1. (18b4)l 423
konocí), Výklad evangelia: () smrti. 452.13p0py3nl (Slavnost ,Nanebe—
María ]. (1894), 21. >vstoupen1 Pane), Vyklad svateho evan—

416. l[anonym] (Kázání na neděli lV. ležšlťlšašAgggels. 1b,14.—20. POSV' kaz. V'po Veli onoci), 1. Prospěje nám, když, )* „ '
jak sobě samým, tak i těm, kteří péči 43,3- _Síl_>Fr. _(Slavnost Nanebevstou
naší jsou svěření, předložíme častěji pem Pane), Vyklad svateno evangella.
otázku: „Kam ideš?“ 2. Pán Ježíš po- Posv. kaz. XVI- (1879), 449. ,
skytuje nám mocnou útěchu, když své 434- Kmepfl, Qtto (_SlavnostnhaneT
nejmilejší přátele klademe do hrobu.|beVět01_19emPane), Nektera pripadne

Bl. XLV. (1895), 184. lnaŽŠŠnĚePŽĚVí-"ŠČŠ' XŠV. (113883,34%417. [anonym] (Neděle IV. po Velí— ' , " s ,' >, . r. a ,V e
konocí), Výklad neděl. epištoly aevan-„lNŠmĚbeŘStŠutpřnó 131218138),Ššnm pro
gelía: O ustanoveních církevních. Kříž m uxa. “La e ' ( )* ' ,
„_ (1895), 55_ „ 436. [anonym] .(Na den. slavný Na

418. Hakl Boh. (Neděle 1v_ po Ve- neb_evstoupelll Pane), Vyklad evan
líkonoci), Výklad epištoly sv. Jak. 1, gella. María XII- (1900), 81.

17.—21. Kazatel IV. (1897), 208. v4313' Doležal Em. (Neděle Vl. po
419. Markrab Klement (Neděle lV. „PŠĚVŘEŽZCÚI,17333? fgfého evangem

gg4Velikonocí), Epištola. RD. X1.(1904),| 438. Kulda B. M. (Neděle Vl. po
' . . .Velíkonocí) Výklad svatého evangelia.420. [anonym] (Nedele lV. po Vell- '

kOEOCiŘROŠŠÍmOŠOŽŠklj-ŽŠneděl“ evan'lpofsvll líššěnýllgsfžš 4?N'eděle Vl pogea.rlz.o-, . _- _ - _, 
421'. lano,"yml (Nedělář '“ PP Veli“ "332501230'X3 Í'losgššhfussvgamhoPetra

konoc1), Vyklad evangella. Krlž Xlll. 440' Doležal. Em ,(Neděle VI po
(1906) 65' Velikonoci), Výklad evangelia. Posv.

kaz. XXl. (l884), 488.
441. Krejčí jak. (Neděle Vl. po Ve

likonoci), Výklad. Posv. kaz. XXIV.

422. Kulda B. M. (Neděle V. po Ve
likonoci), Výklad svatého evangelia.

Jar; 16, 23—30. Posv. kaz. V. (1868),44
— _ , _ _ 1887 , 512.

_ 423. _SlrucelqAnt. (Nedele V. po Ve- '( 442).Herěík jan (Neděle Vl. po Ve
hkonom), Homme.Posv.kaz.X—(1873), likonoci), Ranní výklad. Posv. kaz.
455— _ _ xxvu. (1890), 519.
_424. Polezal Em. (Nedele v. po Ve- 443. Polášek Fr. (Neděle Vl. po Vc

llkonoc1), Vyklad evangella. Posv. kaz. likonoci), Výklad sv. evangelia. (z po
XXI- (1884), 436— zůstalých rukopisů lv'r. Poldi—ka, býv.

425._[anonym] (Neděle V. po Veli- prof. theol. v Olomouci a far. V D0
konoc1), Výklad evangelia: Odokonalé lanech, zemř. 1818) Kazatel [. (l894),
radostí křesťana. María II. (1895), 74. 235.



Homiletika.

444. Orlický V., Ven ze škol vyže
nou vás. (Uvaha na evangelium 0 ne
děli VI. po Velíkonoci), María VIII.
(1901), 74.

445. Vaněk Fr. B. (Neděle VI. po

šfelikq, Homilie. Kazatelna I. (1902-3),24.
446. [anonym] (Neděle VI. po Veli

konoci), Výklad neděl. evangelia. Kříž
XI. (1904), 65.

447. Řehák K. L., Dr. (Neděle Vl.
po Velikonoci), Výklad evangelia. RD.
XII. (1905), 425.

448. [anonym] (Neděle VI. po Veli
konoci), Výklad evangelia. Kříž XIII.
(1906), 73. _

449. [anonym] (Reč na Hod Boží
svatodušní), Evangelium sv. Jana XIV.
23—31. Bl. I. (1847), 2.

450. Kulda B. M. (Slavnost Seslání
Ducha svatého), Výklad svatého evan— (1887

Posv. kaz. V.igelia. jan 14, 23—31.
(1868), 497.

451. Doležal Em. (Slavnost Seslání
Ducha svatého), Výklad sv. evangelia.
Posv. kaz. XXI. (18841, 534.

452. [anonym] (Na den slavný Se
slání Ducha sv.), Výklad evangelia.
Maria XI. (1904), 73.

453. Janovský Fr. (Hod Boží svato

gšigni), Homilie. Kazatel XVII. (1910),
454. Hakl B., dle Sušz'la (Hod Boží

svatodušní), Výklad evangelia, jan 14,
23—31. RD. XIX. (1911), 421.

455. Felizna _]., Evangelium v pon
dělí svatodušní. Bl. XVII. (1867), 249.

456. Doležal Em. (Pondělí svato
dušní), Výklad sv. evangelia. Posv. kaz.
V1. (1869), 447.

457. Kulda B. M. (Pondělí svato
dušní), Výklad sv. evangelia. Posv. kaz.
X. (1873), 494.

458. Holubář Gotthard (Pondělí
svatodušní), „Každý zajisté, kdo zlé
činí, nenávidí světla, by neb li trestáni
skutkové jeho.“ jan 3, 20. osv. kaz.
X. (1873), 500.

459. Sip Frant. (Pondělí svatodušní),
Výklad sv. evangelia. Posv. kaz. XIV.
(1877), 470.

460. Lenz Ant., Dr. (Pondělí svato
dušní), Výklad Jan 3, 16—21. Posv.
kaz. XXII. (1885), 486.

461. Šícha jan (Pondělí svatodušní),
Výklad ranní. Posv. kaz. XXVII. (1890),
537

462. Markrab Kl. (Pondělí svato
dušní), Výklad sv. evangelia. Kazatel I.
(1894), 245.

503

463. Řehák Jan N. (Pondělí svato
]dušní), Homilie. Kazatel IX. (1902), 221.

] 464. [anonym] (V pondělí svatodušní), Výklad evangelia. Kříž XII.
:(1905), 81. _
l 465. F. D. (Reč na den Nejsvětější
iTrojice), Evangelium sv. Mat. XXVIII.
[IS.—20. Bl. I. (1847), 9.
: 466. Felizna J., Evangelium na den
svaté a nerozdílně Trojice Boží. Bl.

]xvu. (1867), 265.
3 467. Holubář Gotthard (Slavnost
jNejsv. Trojice Boží), Výklad svatého
ievangelia. Posv. kaz. X. (1873), 521.

468. Doležal Em. (Neděle 1. po sv.
!Duchu, slavnost Nejsv. Trojice Boží),
lVýklad sv. evangelia. Posv. kaz. XXI.
.(1884), 565.
| 469. Krejčí Jak. (Slavnost Nejsv.
]Trojice Boží), Výklad. Posv. kaz. XXIV.

470. Burian jos. (Neděle 1. po sv.
Duchu, slavnost Nejsv. Trojice), Tři
mládenci v peci ohnivé. Past. VIII.
(1888), 402.

471. anonymj (Na den svaté a ne
rozdílne Trojice Boží), Výklad evan
gelia. Maria XIII. (1906), 81.

472. Felizna J., Evangelium na den
Božího Těla. Bl. XVI. (1866), 229.

473. Kocábek Jak. (Slavnost Božího
Těla), Výklad sv. evangelia. Posv. kaz.
X. (1873), 528.

474. [anonym] (Na den Božího Těla
la neděli II. po sv. Duchu), Výklad
evangelií: O návštěvě chrámu Páně a
sv. přijímání. Kříž I. (1894), 66.

475. [anonym] (Na den Božího Těla
a v neděli 11. po sv. Duchu), Výklad

]epištoly a evangelií: O nejsv. Svátosti
:oltářní. Kříž 11. (1895), 82.

476. [anonym] (Na clen Božího Těla),
Výklad evangelia o úctě Pána ]ežíše
v Eucharistii. Maria III. (1896), 82.

477. [anonym] (Na den Božího Těla),
Výklad evangelia. Maria XII.(1905),89.

478. [anonym] (Reč na neděli 11.po
]SV- Duchu), Evangelium sv. Luk. XIV.
?16.—24. Bl. I. (1847), 17.

479. Doležal Em. (Neděle 11.
,Duchu), Výklad sv. evangelia.
jkaz. ]. (1864), 480.
: 480. Kulda B. M. (Neděle II. po sv.

po sv.
Posv.

Duchu), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. X1. (1874), 505.

481. Doležal Em. (Neděle II. po sv.
Duchu), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. XXI. (1884), 581.

482. Pohunek Fr., dle chorv. zl/z'la
l.v'z'nazzz'če(Kázání na neděli 11. po sv.



504

Duchu), Výklad podobenství o hospo-i
dáři, jenž připravil večeři velikou. Past. [
IV. (1884), 408.

483. Hlačík Jan, dle Fr. Ifí'sloužílav
(Neděle 11.po sv. Duchu), Výklad po
dobenství. Past. W. (1886), 516. |

484. Krejčí Jak. (Neděle 11. po sv.)
Duchu), Výklad. Posv. kaz. XXIV. (1887), *
564

485. Hakl B. (Neděle 11. po svatém'
Duchu), Kdo jsou služebníci, co hodina
večeře, kdo pozvaní a kterak přípra-i

šego jest všecko? Bl. XXXVll. (1887),4 .

486. Burian Jos. (Neděle 11.po sv.

Duchu), O moudrosti Salomounově.[Past. Vlll. (1888), 449. ,
487. Šímbera Tomáš (Neděle 11.po

sv. Duchu), Výklad ranní. Posv. kaz.
XXVlll. (1891), 511.

488. [anonym] (Homilie na neděli ll.“
po sv. Duchu), O veliké hostině aneb
o některých, jenž budou vyloučeni
z nebe, a otěch, kteří tam budou při
puštěni. Bl. XLll. (1892), 243.

489. Strnad Fr. (Neděle 11. po sv.
Duchu), Homilie. Past. Xlll. (1893), 347.

490. Koudelka Al. (Neděle 11.po sv.
Duchu), Homilie. [Výklad o podoben
ství a večeři veliké. Luk. 14, 16.] RD.
I. (1894), 470. ;

491. Kousal _Ios. (Neděle 11.po sv.
Duchu), [Výklad podobenství o večeři.
veliké. Luk. 14, 16.1 RD. 1. (1894), 473. i 479

492. [anonym] (Neděle 11. po sv.'
Duchu). Výklad evangelia: O cestě na!
věčnost. Maria V1. (1899), 81. |

493. Markrab Kl. (Neděle 11.po sv.
Duchu), Význam veliké večeře. RD.
VII. (1900), 466.

494. [anonym] (Neděle 11. po sv.;
Duchu), Výklad evangelia. María Xl.'
(1904), 81.

495. [anonym] (Neděle 11. po sv.!Duchu), Výklad evangelia. Kříž Xlll.,
(1906), 81. |

496. H[akl] B. (Neděle 11.po svatém '
Duchu), Výklad podobenství o veliké
večeři. RD. XV. (1908), 499.

497. [anonym] (Reč na neděli 111.po
sv. Duchu), Evangelium sv. Lu . XV.
1.—15. Bl. l. (1847), 25.

498. Kulda B. M. (Neděle 111.po sv.
Duchu), Z dnešní řečí Christovy mohou '
sobě vybratí jedni potřebně útěchy,
jiní potřebného pokárání, a opět jiní
naučení. Posv. kaz. ]. (1864), 489. [

499. Doležal Em. (Neděle 111.po sv.
Duchu), Nelaskavé reptání fariseův ,

IDuchu), Výklad evangelia:

Homiletíka.

Christus Pán dvojím podobenstvím vy
vrátil. Posv. kaz. I. (1864), 495.

500. Kulda B. M. (Neděle II]. po sv.
Duchu), Výklad sv. evangelia, Luk. 15,
1.—10. Posv. kaz. 111.(1866), 525.

501. Kulda B. M. (Neděle 111.po sv.
Duchu), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. IX. (1872), 490.

502. Nechvíle Jos. (Neděle 111.po sv.
Duchu), Ranní výklad. Posv. kaz. XV.
(1878), 592.

503. Vintera Václ. (Neděle 111.po
sv. Duchu, ranní výklad), Ježíš dobrý
pastýř. Posv. kaz. XVI. (1879), 545.

504. Doležal Em. (Neděle 111.po sv.
Duchu), Výklad epištoly. Posv. kaz.
XX. (1883), 528.

505. Doležal Em. (Neděle 111.po sv.
Duchu), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. XXl. (1884), 589.

506. Krejčí jak. (Neděle 111.po sv.

5Duóchu),Výklad. Posv. kazXXlV. (1887),7 .

507. Hegčík Jan (Neděle 111.po sv.
Duchu), Cemu se naučiti můžeme
z dnešního sv. evangelia. Posv. kaz.
XXX. (1893), 513.

508. [anonym] (Homilie na ned. 111.
po sv. Duchu), O milosrdenství Božím
k hříšníkům. Bl. XLlll. (1893), 241.

509. Kousal jos. (Neděle 111.po sv.
Duchu), Výklad podobenství o dobrém
Pastýři a ztracené ovci. RD. l. (1894),

510. Tomíček Bohumír (Promluva
nalil. neděli po sv. Duchu), Výklad
podobenství o penízi nalezeném. Bl.
XLV. (1895), 243.

511. [anonym] (Neděle 111. po sv.
Duchu), Výklad evangelia: O milo
srdenství a dobrém příkladu. María 11.
(1895), 90.

512. [anonym] (Neděle 111.po sv.
0 milo—

srdenství. Kříž 111.(1896), 82.
513. [anonym] (Neděle 111. po sv.

Duchu), Výklad neděl. evangelia. Kříž
X1. (1904), 81.

514. [anonym] (Neděle 111. po sv.
Duchu), Výklad evangelia. Maria Xlll.
(1906), 89.

515. Odvalíl Fr. (Neděle 111.po sv.
Duchu), Ovce zbloudilá a peníz ztra
cený. Kazatelna Vlll. (1909-10), 335.

516. Tomíček Boh. (Neděle 111.po
sv. Duchu), Peníz ztracený. RD. XIX.
(1911), 455.

517. Ondroušek Ant., Dr. (Ned. 111.
po sv. Duchu), Spasitel s hříšníci.
Kazatel XIX. (1912), 2834



Homiletíka.

518. anonyml (Reč na neděli IV.
po sv. uchu), Evangelium sv. Luk. V.
1.-—11. Bl. ]. (1847), 33.

519. Doležal Em. (Neděle lV. po sv.
Duchu), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. l. (1864), 506.

520. Kulda B. M. (Neděle lV. po sv.
Duchu), Výklad svatého evangelia. Luk.
5, 1.—11. Posv. kaz. H[. (1866), 531. ,

521. Ondrák Prokop (Neděle lV. po '
gv. Duchu), Kázání Christovo a lov
Simonův. Posv. kaz. V. (1868), 566.

522. Otman Karel (Neděle lV. po
sv. Duchu), 1 nám platí rozkaz: „Ro—*
zestřete sítě své kloveníl“ Posv. kaz.?
X. (1873), 553.

523, Podlaha Jan (Neděle lV. po
sv. Duchu), Casu přiměřená naučení
z dnešního svatého evangelia. Posv.
kaz. XlV. (1877), 534.

524. Pekárekjos. (NedělelV. po sv. ,
Duchu), Výklad sv. evangelia. Posv.I
kaz. XV. (1878), 510.

525. Doležal Em. (Neděle lV. po sv.
Duchu), Výklad evangelia. Posv. kaz.
XX. (1883), 532.

526. Doležal Em. (Neděle lV. po sv.
Duchu), Výklad evangelia. Posv. kaz.
XXl. (1884), 602.

527. Šíp Frant. (Neděle lV. po sv.
Duchu), Výklad evangelia. Posv. kaz.
XXl. (1884), 605.

528. Krejčí jak. (Neděle lV. po sv.
Duchu), Výklad. Posv. kaz. XXlV.
(1887), 589.

529. Burian Jos. (Neděle lV. po sv.
Duchu), Pád Davidův. (O odpočinku
a zahálce.) Past. Vlll. (1888), 457.

530. Symon jos.„(Neděle lV. po sv.

Duchu), ]šik si mužeme zajístiti požehnání oží. (Homilie) Kazatel [.
(1894), 325.

531. [anonym] (Neděle lV. po sv.
Duchu), Výklad evangelia. Maria III.
(1896), 90.

532. Koudelka Al. (Neděle lV. po
sv. Duchu), Zlatá zrnka svatých nauk,
čerpaná z nedělního evangelia. (Ho—
milie) RD. V. (1898), 518.

533. Sip Frant. (Neděle lV. po sv.

2D_1Ě_)chií),Homilie. Kazatel Vlll. (1901),O .

534. [anonym] (Neděle
Duchu), Výklad evangelia.
(1904), 89.

535. [anonym] (Neděle
Duchu), Výklad evangelia.
(1906), 89.

[V. po sv.
María XI.

lV. po sv.
Kříž Xlll.

505

536. Klíma Frant. (Neděle lV. po
svatém Duchu), Homilie. Kazatel XIV.

,(1907), 287. _
| 537. [anonym] (Reč na neděli V. po
,sv. Duchu), Evangelium sv. Mat. V.
520—21. Bl. ]. (1847), 41.

538. Kulda B. M. (Neděle V. po sv.
Duchu), Výklad svatého evangelia. Mat.
5, ZO.—24. Posv. kaz. III. (1866), 543.

539. Bezdíček Jan (Neděle V. po
sv. Duchu), Výklad svatého evangelia.
Posv. kaz. V. (1868), 607.

540. Bílý Jan, Dr. (Neděle V. po sv.
Duchu), Pokrytství fariseů. Posv. kaz.
X1. (1874), 549.

541. Kulda B. M. (Neděle V. po sv.
Duchu, slavnost Navštívení P. Marie),
Výklad sv. evangelia. Posv. kaz. XI.
(1874), 544.

542. Doležal Em. (Neděle V. po sv.
Duchu), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. XXI. (1884), 655.

543. Janda Fr., přel. z vlaštíný dle
Centurz'anc (Homilie na neděli V. po
sv. Duchu), O nepravé a pravé spra
vedlnosti. Bl. XXXVI. (1886), 305.

544. Krejčí jak. (Neděle V. po sv.
Duchu), Výklad. Posv. kaz. XXIV.

,(1887), 612.
g 545. Nechvíle Jos. (Neděle V. po
1sv. Duchu), Ranní výklad. Posv. kaz.
XV. (1878), 620.

546. Pekárek _!os. (Neděle V. po sv.
Duchu), Výklad ranní. Posv. kaz. XV.
(1878), 622. _.

547. Burian Jos. (Neděle V. po sv.

DlšChu), Saul &David. Past. M. (1889),45 .
548. [anonym] (Neděle V. po svatém

Duchu & na den Navštívení Panny
Marie), Výklad epištoly a obou evan—
gelií. Maria ll. (1895), 98.

549. [anonym] (Neděle V. po sv.
Duchu), Výklad a rozjímání o neděl.
evangeliu. Kříž X1. (1904), 89.

550. [anonym] (Ned. V. po svatém
Duchu), Výklad evangelia. María Xlll.
(1906), 97. „

551. [anon ml (Reč na nedělílV. po
sv. Duchu), vangelíum sv. Marka Vlll.
l.—9. BI. ]. (1847), 49.

552. Doležal Em.(Neděle Vl. po sv.
Duchu), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. l. (1864), 538

553. Kulda B. M. (Neděle Vl. po sv.
Duchu), Výklad sv. evangelia Mat. 8,
1.——9.Posv. kaz. lll. (1866), 570.

554. Roškot Jan (Neděle Vl. po sv.
Duchu), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. (1866), 666.



506

555. Kompanek ]. (Neděle Vl. po
sv. Duchu), Reč biblická. Kd nouze
největší, pomoc Boží nejbližsí [uká
záno na příkladech z Písma sv.]. Past.
111. (1883), 492. .

556. Doležal Em. (Neděle V1.po sv.
Duchu), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. XXI. (1884), 661.

557. Podlahaplan (Neděle Vl.po sv.
gerbchu), Uvaha. osv. kaz. XXll. (1885),

553. Šlégr ]. (Ranní kázání na ne
děli Vl. po sv. Duchu), Z dnešního
evangelia se učíme, čím sobě zaslou
žíti máme požehnání Božího i ve vě

cgšh pozemských. Bl. XXXV. (1885),2 .

559. Janda Fr., přel. z vlaštíny dle
Centurimzc (Homilie na neděli Vl. po
svatém Duchu), O zázraku na sedmi
chlebích a málo rybičkách rozmnože
ných od Ježíše Krista na poušti. Bl.—
XXXVI. (1886), 307.

560. Krejčí jak. (Neděle Vl. po sv.
Duchu), Výklad. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 627.

561. Krejčí Jak. (Neděle Vl. po sv.
Duchu), Výklad. Posv. kaz. XXVI.
(1889), 600.

562. Burian Jos. (Neděle Vl. po sv.
Duchu), ]inoši israelšti v Babyloně;
Daniel ochránce manželky oakimovy
Susanny. Past. X1. (1891), 4 1.

:":63.Klíma Fr. (Neděle Vl. po sv.
Duchu), Homilie. Kazatel 111.(1896),
353

564. [anonym] (Neděle Vl. po sv.
Duchu), Výklad evangelia: O modlitbě.
Maria IV. (1897), 106.

565. Gótschner _lan (Neděle Vl. po
sv. Duchu), Homilie. RD. X1.(1904), 551.

566. Markrab Kl. (Neděle Vl. po sv.
Duchu), Homilie. RD. XI. (1904), 612.

567. Dostál Al. (Neděle Vl. po sv.

5D3těchu),Ranní výklad. RD. XII. (1905),
568. Gótschner Jan, dle Rudz'gz'era

(Neděle Vl. po sv. Duchu), Co pouč
ného spatřujeme v dnešním evangeliu
!. na lidu, 11.na Pánu ]ežíši. RD. XII.
(1905), 538.

569. Zavoral M. (Neděle Vl. po sv.
Duchu), Zázračné rozmnožení chlebův.
Kazatel XII. (1905), 414.

570. [anonym] (Neděle Vl. po sv.
Duchu), Výklad evangelia. Kříž Xlll.
(1906), 97.

571. SItránský] R. (Neděle Vl. po

sv. Duchuň, O drobtech v dnešnímevangeliu. D. XIX. (1911), 511.

Homiletika.

[ 572. [anonym] (Reč na neděli Vll.
[po sv. Duchu), Evangelium sv. Mat.
Vll. IS.—21. Bl. l. (1847), 57.

573. Doležal Em. (Neděle Vll. po sv.
:Duchu), Výklad sv. evangelia. Posv.
lkaz. !. (1864), 571.

574. Havlíček Matěj (Neděle Vll. po
sv. Duchu), Podobenství o milosrdném
Samaritánu. Posv. kaz. 111.(1866), 683.

575. Markrab K1. (Neděle Vll. po sv.
Duchu), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. XVII. (1880), 628.

576. Doležal Em. (Neděle Vll. po sv.
Duchu), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. XXI. (1884), 669.

577. Šlegr ]., Ranní kázání na ne
nedéli Vll. po sv. Duchu. Bl. XXXV.
(1885), 295.

578. Krejčí Jak. (Neděle Vll. po sv.
Duchu), Výklad. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 639.

[ 579. [anonym] Kázání na neděli Vll.po sv. Duchu). Přirovnání člověka ke
istromu. Bl. XLll. (1892), 291.

580. [anonym] (Neděle Vll. po sv.
Duchu), Výklad evangelia: 0 různých
vlcích v církvi. María 11. (1895), 106.

581. [anonym] (Neděle Vll. po sv.

Duchu), Výklad evanřelia: O faleš—ných prorocích. Kříž H. (1896), 98.
582. Klíma Fr. (Neděle Vll. po sv.

Ducha), O stromech dobrých a neuží—
tečných. Kazatel V. (1898), 350.

583. [anonym] (Neděle Vll. po sv.
Duchu), Výklad evangelia: O farisej
ství. Maria V1. (1899), 97.

584. M. N., přel.; napsal Dr. K. (Ne—
děle Vll. po sv. Duchu), Výklad evan

gelia nedělního: Hodní rodičové —
!zvedené dítky. Maria V11.(1900), 107.
, 585. [anonym] (Neděle Vll. po sv.
;Duchu), Výklad evangelia. Maria X1.
g(1904), 97.
' 586. [anonym] (Neděle Vll. po sv.
Duchu), Výklad evangelia. Maria Xlll.

'(19061, 105. „
587. [anonym] (Reč na neděli Vlll.

po sv. Duchu), Evangelium sv. Luk.
XVI. 1.—9. Bl. l. (1847), 65.

588. Doležal Em. (Neděle Vlll. po
sv. Duchu), Výklad svatého evangelia.
Posv. kaz. 1. (1864), 589.

589. Sigmund Vavřinec (Neděle Vlll.
po sv. Duchu), Výklad sv. evangelia.
Posv. kaz. V. (1868), 638.

590. Bezdíček jan (Neděle Vlll. po
sv. Duchu), Výklad. Posv. kaz. XXV.

j (1880), 630.



Homiletika. 507

sv. Duchu), Výklad) evangelia. Posv.1526.10 Čermák Václ. (Neděle IX. po
kaz. XX. (1883), 6'"' lv. vui o sv [).uchu) Výklad ranní. Posv. kaz.

592" DO'eza'- Em' (Neme' l'í p lxKVl (1889) 664.
sv. D)?Řřlmčlqgžšdíiqóevangella. osv. 4611“ [anodym] (Neděle lX. po sv.
k . . (\ , I . _ ' „ . . .

a5293.Otman Karel (Nedeée ?Vlll. 83 _ggggšl),l 123klad evangella. Mana "
SV- DUChU), CO 3 YSím 0 0 e; _ —' ' ' Neděle IX. po sv.
učiním?_ Posy. ka-Z'xxlv'“853%116333ngglí1)lal\1/(Š'rll1ďargle(vanqelia: o neka_

594' cermak. V“" (Mdeěe inpz l'ícnosll' Kříž III. (1896), 106.
sv.,DIucl:1šš,gVčžřd ranm. osv. : '31 (513. .Markrab Kl. (Neděle IX. po

Xšš..[ánonš;m](řolgmglie ?a'nedĚlHŠQŠLĚŠŠŠDuchu), Homllle. RD. XI. (190-1),
po sv. Duchu), P'o Owens. Vl 0 0_ " „' . _ Neděle IX. po sv.
?lzgg4šlngp5opatrny kallcnlk. Bl..\LlV. ngl—řů)[q3?l?lšdlle\(IangelÍa. Maria XI.

. , , . _ \ ,

13591? [ansnňmdl (%?šdteleavgi'ašgeIĚŠII(1%345Lllaonódnyml (Neděle IX. po sv.
C , "a e ' .. —' ' ', ' ' ' ll.

Oudoggých Škutcícllh K3; lcl"(118%'51)lll%%8530.13 klad elangeha. Mafia X1
597- Markrab_ . ' e e e ' ' - |“ “' ' „ č na neděli X. po

sv. Duchu), Hom1l1e.YRD;Xl-(1904)1630- : sx'óllgllcllřsoqšlrgrllégřum sv. Luk. XVlll.
593' [Q"Q'Wm' (Mdele Vlll._p0Kgy; 9 ' 14 B] '1'(184“7) 81.

Duchuq)óŠ/ylgtladlledel. evangella. rlz .617 .Uhl Ěr (Neděle X. po svatém
XÍ- (1L 41 ' „ ' = " . Posv. kaz.

599. [ano'nym] (Nedele VHL'EOXÝIÝgslhlál'SYŠŠmglspmmluva
Duchšl).10\šyklad evangella. Km . 61.8 Doležal Ěm. (Neděle X. po sv.
1906, . . ' 1 l' . Posv.

( 600- Fr- medem “&'-110l359912333) ivs-FW *“
ŠVŠDuchu), Homllle. RD' XIX“ ( g )„ 6l9 janda .Fr'ant. (Neděle X. po sv.
4. . -1 ' ', v : n'l'.POSV.
601. Pro_cházl<a To_m., 801 115,0“1Eglychggkllldgřgšg)s;:gfla"he'a

žádOStŠmtĚlŠSĚWl'l(ělllillažleššš %$ 630 Krejčí jak. (Neděle x. po sv.
Vlll.,l.— - - - - ,'. ' " -,' . (7,

602. [anonym] (Řeč na „each IŠŽ.I&%chu),V3klad.Posv.kaz.XXlV (1%8)
Po 3“ Dum“ Evang' “' LUk' XI 651 Dostál Al. (Neděle x. po sv.
4l.—'47. Bl'„1'_(1847)' 73—-. X v [Duč'hlÚ \!ýklad evangelia" POSV. kaz.

603. F. (Rec na nedell l .kpoxřx.lXXVll '(1890) 693. \
DMM), Evaggellllm s? Lu 'Bl '" 529 .[anonýml (Homilie na neděli X.
411ŠZ8-Š7.29[_7l_ez1su Jerllsa.ema.] . „po s:" Duchu) Podobenství o fariseu

& . - . . '- . ' 'r okorni.
( 604. Obdržálek Peregrm (Nedeleizělpšětůlfllřarzdšggšlegmlwšnl & P >
lX. P0_SV- DUCh")' Vyklad SĚť—thho (593 Kbusal j'os. (Neděle X. po sv.
evangella. Pgsv. kaz. V' (]8'68)'1X . 'Duc-hll) Viklad evangelia o modlitbě

605“ Umení" Em' (Nedele' 13 pol okom'el D I (1894) 615
sv. DuchU), Vyklad sv. evangella. osv. . 1)674 [alloným] (Neděle X. po svatém
kaz. XXI. (.1.8,84)' 742Nod'l lx O SV ÍDUC—hů)Vyklad epišt. a evangelia.: Jak

606. Kre 91 jak. ( e e ek ' g(XlV. ?nebezpečno jest posuzovati činy jllWCh

325330'559yk1ad' POSV' 32' ' Kříž II (1895) 114. t,, —-.„ - ' ' N děleX. osva em
607. Kfejttl Jak. (Nedělelell. Šiga? 10331332132321ng? výkladps přikla_

ggšgšl),64g/yklad. Posv. az. [ 'Ídem' 'Když jdou lidé do kostela a
L , . v __ - . " “ "! VI. 1899. 106,
608. Janda DIGI.z „a.st' dle Cen/u z gggtílaanorllgšl (Neděle ))(.po svatém

"m (Horni—he"“ nedeli “' 'rpClŽsv'ioučlld) Výklad evangelia. Maria Vl.
Duchu), ježls IKÉISÍUSčlnllťsalélg „egg (18991 „105
přátelům, llor 1c_lpro es , > ' . |. an u r. Ska!
a u7čite3ložěclovecenstva.Bl. kXXVllmJÉ2Íž IlllýržlůzlgleMŽYpo 'sv.pDuchu),

- — - " ' -— 9(128692,vohnout F. (Neděle lX. po_sy: bklzza homllle. Kazatelna [. (190- 3),
Duchu), O pádu jerusalema. IZ reCll401.

591 Doležal Em. (Neděle Vlll. polbibl. & historických.) Past. v1ll. (1888),
' 4



508

628. Klíma Frant. (Neděle X. po sv.

Homíletika.

647. [anonym] (Neděle XI. po sv.
Duchu),Pub1ikán vzorem spravedlnosti. !Duchu), Výklad evangelia. Maria Xlll.
RD. X. (1903), 583.

629. [anonym] (Neděle X. po svatém |
Duchu), Výklad evangelia. Kříž X1.
(1904), 105.

630. Konigsdorf, upr. ["/'. B. Vaněk
(Neděle X. po sv. Duchu), Homilie.
Kazatelna lll. (1904-5), 426.

631. Zavoral M. (Neděle X. po sv.
Duchu), Ranní promluva. (O iariseovi
a publikánovi) Kazatel XII. (1905),467.

632. [anonym] (Neděle X. po svatém
Duchu), Výklad evangelia. Kříž Xlll.
(1906), 113.

X. po sv. Duchu), O dnešních faríseích.
Kazatel Vl. (1907-8), 405.

634. [anonym] (Neděle X. po sv.
Duchu), Homilie. RD. XV. (1908), 632.

635. [anonym] (Reč na neděli X1. po

633. Odvalíl Fr. (Homilie na neděli

sv. Duchu), Evangelium sv. Mar. VII.,
31.—37_.,Bl. ]. (1847), 89.

636. Sílený Frant. (Neděle X1. po
sv. Duchu), Výklad. Posv. kaz. XVlll.
(1881), 704.

637. janda j., přel. z vlaštíny dle
Centurz'ane (Homilie na neděli Xl. po
sv. Duchu), Hluchoněmý od Ježíše
Krista uzdravený aneb hříšník duchovně
uzdravený milostí ]. Krista. Bl. XXXII.
(1882), 337.

638. Doležal Em. (Neděle Xl. po sv.
Duchu), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. XXI. (1884), 769.

639. Lenz Ant., Dr., Výklad na ne
děli Xl. po sv. Duchu. Past. V. (1885),

.
_l-J.

640. Krejčí jak. (Neděle XI. po sv.l
Duchu), Výklad. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 676.

641. Čermák Václ. (Neděle x1. po'
sv. Duchu), Výklad ranní. Posv. kaz.
XXVI. (1889), 688.

642. Kousal jos. (Neděle XI. po sv.v
Duchu), Výklad evangelia [o uzdravení
hluchončméhol. RD. |. (1894), 620.

643. [anonym] (Neděle X1. po sv.
Duchu), Výklad evangelia: O nesvor—
nosti v manželství. Maria 111.(1896),
114

644. Klíma Frant. (Neděle X1. po
sv. Duchu), Učinky slova „Effeta“. RD.
X. (1903), 593.

645. [anonym] (Neděle X1. po sv.
Duchu), Výklad evangelia. María X1.
(1904), 113.

646. Vaněček Fr. (Neděle Xl. po sv.
Duchu), Homilie. RD. xn. (1905), 613._

'Pa/rz'm (Neděle XI.

'(1906), 121.
648. Tomíček Bohumír (Neděle Xl.

po sv. Duchu), Kdy člověk uvěřil na—
darmo? RD. Xlll. (1906), 610.

649. Ptáček jan, upravil dle abbéa
\ post Pent), Výklad evang. Kazatelna V. (1906-7), 386.
; 650. [anonym] (Reč na neděli Xll.
po sv. Duchu), Evangelium sv. Luk. X.,
ZS.—37. B1. 1. (1847), 97.

l 651. Doležal Em. (Neděle Xll. po
1sv. Duchu), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. ]. (1864), 665.

652. Podlaha jan (Neděle Xll. po
. sv. Duchu), Výklad podobenství o mi
losrdněm Samaritánu. Posv. kaz. IV.
(1867), 728.

| 653. Bezdíček jan (Neděle Xll. po
sv. Duchu), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. Vlll. (1871), 709.

654. Kubíček jos. (Neděle X11. 0
sv. Duchu), Podobenství o mílosrdn m
Samaritánu. Past. ]. (1881), 555.

655. Doležal Em. (Neděle Xll. po
sv. Duchu), Výklad svatého evangelia.
Posv. kaz. XXI. (1884), 776.

656. Podlaha jan (Neděle Xll. po
sv. Duchu), Uvaha. Posv. kaz. XXll.
(1885), 736.

657. Krejčí jak. (Neděle Xll. po sv.
Duchu), Výklad. Posv. kaz. XXlV.
(1887), 702.

658. ježek j. (Neděle Xll. po svatém
Duchu), Tří důležité momenty v po
dobenství dnešního evangelia. Past.
Vlll. (1888), 534.

659. Cermák Václ. (Neděle Xll. po
sv. Duchu), Výklad ranní. Posv. kaz.

: XXVI. (1889), 728.
' 660. [anonym] (Homilie na neděli
inl. po sv. Duchu), O trojím zname—
nitěm naučení, daném nám od ježíše
i Krista. BI. XLlll. (1893), 337.

661. [anonym] (Neděle Xll. po sv.
Duchu), Výklad períkopy: O lásce
k Bohu &bližnímu. Maria l. (1894), 49.

662. [anonym] (Neděle Xll. po sv.
Duchu), Výklad nedělní: O důkazu
božství ježíše Krista — dle spisu bisk.
Baugauda : ježíš Kristus, v překladě
.Mellcavě. Maria V. (1898), 121.

663. Brand Bernard O. S. A. (Ne—
děle Xll. po sv. Duchu), Podobenství
o milosrdněm Samaritánu. RD. Vlll.
(1901), 597.

664. Vintera Václ. (Neděle Xll. po

sčóDuchu), Výklad. Kazatel lX. (1902),4 .



Homiletika.

665. [anonym] (Neděle Xll. po sv.l
Duchu), Rozjímání a výklad nedělní
perikOpy. Kříž X1. (1904), 113. _

666. [anonym] (Neděle Xll. po sv.
Duchu), Výklad evangelia. Kříž Xlll.
(1906), 121.

667. ]irásko Fr. (Neděle Xll. po sv.
Duchu), jak máme následovati v životě
milosrdne'ho Samaritana. Kazatel XV.
(1918), 460. „

668. [anonym] (Reč na neděli Xlll.
po sv. Duchu), Evangelium sv. Luk.
XVll., II.—19. Bl. !. (1847), 105.

669. Doležal Em. (Neděle Xlll. pol
sv. Duchu), Výklad svatého evangelia..
Posv. kaz. ]. (1864), 675. i

670. Kopecký ]os. (Neděle Xlll. po
sv. Duchu), Od cizozemce učme se
díky vzdávati Bohu. Posv. kaz. XIV.
(1877), 698.

671. Rošický Frant. (Neděle Xill.
po sv. Duchu), Homilie. Posv. kazu
V1. (1869), 669. |

672. Pavla ]an (Neděle Xlll. po sv.
Duchu), Výklad ranní. Posv. kaz. X.1
(1873), 731. *

673. Sírůček F. B., o.s. F., dle 111.1
T/n'e'bauta (Homilie na neděli XIII. po;

01OLD

683. Klíma Frant. (Neděle Xlll. po
sv. Duchu), Homilie. RD. X. (1903),
611

684. [anonym] (Neděle Xlll. po sv.
Duchu), Výklad evangelia. María X1.
(1901), 121.

685. Hellén Cyrill, dle Í/amy'akoba
(Neděle Xlll. po sv. Duchu), Homilie.
Kazatelna IV. (1905-6), 446.

686. Ptáček jan (Neděle Xlll. po
sv. Duchu), Homilie evangelia. Kaza—
telna Vll. (1908—9),,412.

687. [anonym] (Reč na neděli XiV.
po sv. Duchu), Evangelium sv. Mat.
Vl., 24—33. Bl. !. (1847), 113.

688. [anonym] (Reč na neděli XlV.
po svatém Duchu), List ke Galat. 111.,
16—22. (Chod'tež duchem; nebo du
chem chodice 1. vystříháte se skutků
těla, a 2. nabudete ovoce ducha.) Bl. 111.
(1849), 311.

689. Doležal Em. (Neděle XlV. po
sv. Duchu), Výklad svatého evangelia.
Posv. kaz. l. (1864), 703.

690. Obdržálek Peregrin (Neděle
XIV. po sv. Duchu), Výklad svatého
evangelia. Posv. kaz. II. (1865), 835.

691. Doležal Em. (Neděle XIV. po
sv. Duchu), Evangelium 0 desíti ma- : sv. Duchu), Výklad svateho evangelia.
lomocných. (Luk. XVll., 11.—19.)szpo
vedi. Bl. XXXI. (1881), 369.

674. Šílený Frant. (Neděle Xlll. po
sv. Duchu), Výklad. Posv. kaz. XIX.
(1832), 742.

675. Uhl Frant. (Neděle Xlll. po sv.
Duchu), Reč biblická: ]ob vzor víry
v Boha a věčnost. Past. 11.(1882), 685.

676. Kulda B. M. (Neděle Xlll. po
sv. Duchu), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. XXI. (1884), 783.

677. Krejčí Jak (Neděle Xlll.
Duchu), Výklad. Posv. kaz.
(1887), 719.

678. Cermák Václ. (Neděle Xlll. po
sv. Duchu). Výklad ranní. Posv. kaz.
XXVI. (1889), 748.

679. ježek ]. (Neděle Xlll. po sv.
Duchu), O malomocných ]. před jich
vyléčením, 11.po jich vyléčení. Past.
X. (1890), 531.

680. [anonšm] (Homilie na neděliXlll. po sv. uchu), Deset malomoc—
ných. Bl. XLlll. (1893), 342.

681. [anonym] (Neděle Xlll. po sv.
Duchu), Výklad neděl. evangelia: 0 sv.
zpovědi. Kříž [. (1894), 106.

682. [anonym] (Neděle Xlll. po sv.
Duchu), Výklad evangelia: O čistotě
těla i duše. Maria 111.(1896), 122.

po sv.
XXIV.

iPosv. kaz. XlX. (1832), 780.
. 692. Doležal Em. (Neděle XlV. po
sv. Duchu), Výklad svatého evangelia.
Posv. kaz. XXI. (1884), 818.

693. Krejčí jak. (Neděle XlV. po sv.
Duchu), Výklad. Posv. kaz. XXlV.
(1887), 742.

' 694. Cermák Václ. (Něděle XIV. po
sv. Duchu), Výklad ranní. Posv. kaz.
XXVI. (1889), 771.

1 695. Klabazňa Frant. (Neděle XlV.
„po sv. Duchu), Výklad svatého evan
ígelia. Posv. kaz. XXlX. (1892), 785.
l 696. Stibor Fr. (Neděle XlV. po sv.
'Duchu), Výklad evangelia. Posv. kaz.
lxxx. (1893), 741
l 697. Markrab Kl. (Kázání na neděli
XlV. po sv. Duchu), Výklad sv. evan
gelia. Bl. XLV. (1895), 357.

| 698. [anonym] (Neděle XIV. po sv.
Duchu, spolu svátek Narození Panny
Marie), Výklad svátečního evangelia:
O pomí'ejícnosti všeho pozemského.
Maria lí. (1895), 130.

699. Markrab Kl. (Neděle XIV. po
sv. Duchu), Výklad sv. epištoly. Ka

lzatel 111.(1896), 416.700. [anonym] (Neděle XlV. po sv.
Duchu), Výklad evangelia: O návštěvě
kostela. Kříž III. (1896), 122.



510

701. [anonym] (Neděle XlV. po sv.
Duchu), Rozjím. a výklad neděl. evan
gelia. Kříž XI. (1904), 121.

702. [anonym] (Neděle XlV. po sv.
Duchu), Výklad evangelia.-Maria Xlll.
(1906), 129.

703. Odvalil Fr. (Neděle XlV. po sv.
Duchu), Homilie. (Služba Bohu a světu.)
Kazatelna Vll. (1908—9),420.

704. Ptáček jan (Neděle XlV. po
sv. Duchu), Homilie na epištolu. Ka
zatelna Vlll. (1909-10), 424.

705. [anonym] (Reč na neděli XV.
po sv. Duchu), Evangelium sv. Luk.
Vll., 11.716. Bl. ]. (1847), 121.

706. Sílený Frant. (Neděle XV. po
sv. Duchu), Výklad sv. evangelia.
Posv. kaz. XIX. (1882), 789.

707. Doležal Em. (Neděle XV. po
sv. Duchu), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. XXI. (1884), 831.

708. Uhl Frant. (Neděle XV. po sv.
Duchu), Výklad. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 771.

709. Krejčí Jak. (Neděle XV. po sv.
Duchu), Výklad. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 769.

710. Daneš Fr. (Neděle XV. po sv.
Duchu),„Homilie. Past. lX. (1889), 532.

711. Cermák Václ. (Neděle XV. po
sv. Duchu), Výklad. Posv. kaz. XXVll.
(1890), 752.

712. Šicha jan (Neděle XV. po sv.
Duchu), Vážný pohled na mrtvého ji
nocha naimského. Posv. kaz. XXVll.
(1890), 754.

713. Burian Jos., Dr. (Neděle XV.
po sv. Duchu), Ranní výklad. Posv.
kaz. XXVlll. (1891), 736.

714. [anonym], Homilie na neděli XV.

po sv. Duchu. Bl. XLLISISQI), 368.715. Krátký Karel ( cděle XV. po
sv. Duchu), Výjev u brány městečka
naimskěho ukazuje nám: !. bídu lid
skou, 2. smílování a milosrdenství Boží.
Past. XI. (1891), 577.

716. _ležek ]. (Neděle XV. po svatém
Duchu), Na mládenci v rakvi zrcadlí 811
se [. lidská malomocnost, ll. božská
všemohoucnost. Past. XII. (1892), 531.

717. janda Fr., přel. z vlaštíny dle
Cculuriquc (Homilie na neděli XV. po
sv. Duchu), Vzkříšení jediného syna.

naimske obraz obrácení sv.:vdovy
Augustina. Bl. XLll. (1892), 385.

718. [anonym] (Neděle XV. po sv.
Duchu), Výklad nedělního evangelia:
O milosrdenství. Kříž !. (1894), 114.

719. [anonym] (Neděle XV. po sv.
Duchw,

Homiletika.

O pochovávání mrtvých a duševním
vzkříšení hříšníků. Kríž 11.(1894), 130.

720. [anonym] (Neděle XV. po sv.
Duchu a den sv. Andělů strážců), Vý
klad evangelií: O povstání z hříchu.
Maria 111.(1896), 130.

721. Zavoral M., upr. dle St. Croix
(Neděle XV. po sv. Duchu), Vdova
naimská a církev svatá. Kazatelna 11.
(1903-4), 412.

722. [anonym] (Neděle XV. po sv.
Duchu), Výklad evangelia. Maria Xl.
(1904), 129.

723. Hellén Cyr. (Neděle XV. po sv.
Duchu), Homilie. Kazatelna III. (1904
1905), 464.

724. Zavoral M. (Neděle XV. po sv.
Duchu), Homilie. Kazatel Xll. (1905),548.

725. [anonym] (Neděle XV. po sv.
Duchu), Výklad evangelia. Kříž XII.
(1906), 129.

726. Holmann Fr., dle Dra Sc/z/ó'ra
(Neděle XV. po sv. Duchu), Pán Ježíš
setkává se s pohřebním průvodem mlá
dence naimského. RD. XIV. (1907), 635.

727. Markrab K1 (Neděle XV. po
sv. Duchu), Homilie. RD. XV. (1908), 694.

728. Ekert Frant. (Neděle XV. po
svatém Duchu), Mládenec v rakvi,
matka u mrtvoly, Spasitel jako křísítel
mrtvých. (Homilie) RD. XV. (1908), 689.

729. [anonym] (Reč na neděli XVl.
po sv. Duchu), Evangelium sv. Luk.
XlV., 1.—11. Bl. l. (1847), 129.

730. Doležal Em. (Neděle XVl. po
sv. Duchu), Výklad svatého evangelia.
Posv. kaz. !. (1864), 724.

731. Kabát _Šímon (Neděle xv1. po
sv. Duchu), Cemu nás učí návštěva
Páně u tarisea a chování fariseův
k Pánu? Posv. kaz. X. (1873), 806.

732. Sip Fr. (Neděle XVl. po svatém
Duchu), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. XV. (1878), 808.

733. Šíp Frant. (Neděle xv1. po sv.
Duchu), Patero uzdravení nemocných
v den sváteční. Posv. kaz. XIX. (1882),

734. Doležal Em. (Neděle XVl. po
sv. Duchu), Výklad svatého evangelia.
Posv. kaz. XXI. (1884), 840.

735. Krejčí Jak. (Neděle XVI. po sv.
Duchu), Výklad. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 779.

736. Broul A1. (Neděle XVI. po sv.
Duchu), Ranní výklad. Posv. kaz. XXV.
(1888), 770.

737. Krejčí jak. (Neděle XVI. po sv.
Duchu), Výklad. Posv. kaz. XXVl. (1889),

Výklad epištoly a evangelia: 798



Homíletíka. 511

738. Čermák Václ. (Neděle XVI. po štola k Efesskýln, 4, 1.—6.Kazatel X.
sv. Duchu), Výklad svatého evangelia. (1903), 454.
Posv. kaz. xxvn. (1890), 667. l 757. [anonym] (Neděle xvn. po sv.

739. Zíma Ferd. (Neděle xv1. po sv. ' Duchu), vyklad evangella- Mana Xl
Duchu), Výklad evangelia. RD. ]. (1894), (199_4), 137- _
680. , 738. [anonym] (Nedele XVIll'po sv.

740_ [anonym] (Neděle xv|_ po sv. Duchu), Výklad evangelia. Krlz XIII.
Duchu), Výklad evangelia: O uzdra- (19C_6),137- t „ „ _
vování v sobotu a svátečním klidu. 739—[anonym] (RBC nanedell XVM
Maria „_ (1895), 133_ po sv. Duchu), Evallgellllm sv. Mat

741. [anonym] (Neděle XVI. po sv. [)(—.1.—8, 31- Í- (1847), 145—
Duchu), Výklad evangelia: O svěcení 760. Doležal Em. (Neděle XVlll. po
dne Páně. Kříž 111.(1896), 130. sv. Duchu), Výklad svatého evangelia.

742. [anonym] (Neděle XVI. po sv. Posv. kaz. 1. (1864), 771.
Duchu),_Rozjí,nlání a Výklad nedělního 761. Kulda B. M. (Neděle xvm. po
evangelia., Kflz XL (1994), 129- sv. Duchu), Výklad svatého evangelia.

743. Klíma F. (Nedele XVI. po sv. p k X 8 »)__ _ osv. az. 1. (l 74), 8-7.
Duchu), Homllle. RD. XII. (1903), 681. v. . .

744_ [anonym] (Neděle XVI. po sv. 762. Ski/eny Fr. (Nedele XVIII. po sv.
Duchu) Výklad evangelia. María Xlll. Duchu), yalad evallgella. Posv. kaz.
(1906), ,137. __ XVI. (1879), 843. .

745. [anonym] (Reč na neděli xvu. 763.1andaJ-. p_reložllz vlašllny dle
po SV. DUChU), Evangeliunl SV. “Kat CČNÍIU'ZÚUČ (Homllllve na. nedell XVIII.
xx, 34__45_ B!. |_ (1347), 137_ po sv. Duchu), Jele Krlstus odpouští

„ ,. hříchy šlakem poraženému &uzdravuje

SV-Ducm yk ad “ate 0 evange 13- 764. Doležal Em. (Neděle XVlll. po
Posv. kaz. 1. (1864), 745. sv Duchu) V' . .— . , yklad svateho evangella.

747. Kulda B. M. (Nedele XVll. po Posv. kaz. XXI. (1884), 876..D ch ,V'klad sv. evan elia.Posv. __ .
%; 1ux_L(1%87š),752 g 765. Krejci __lak. (Nedele XVlll. po

748. Nechvíle Jos. (Neděle xvu. po sv. Duchu), vyklad. Posv. kaz. XXIV.
sv. Duchu), Výklad. Posv. kaz. XVI. (1337), 812- ,
(1879), 820. 766. Broul A1. (Nedele XVIII. po sv.

749. Doležal Em. (Neděle xvn. po „Duchu), Výklad ranm. Posv.kaz. XXIV.
sv. Duchu), Výklad svatého evangelia. (1337), 814- _ ,
Posv. kaz, XXL (1884),842. 767. Pazderka Jos: ,(Nedelekalll.

750. Janda Jos. (Homilie na neděli po SV“Duchu), ZPOVCd1e5t bozskeho
XVII. po sv. Duchu), Zahanbení od ]e- puVOdu' Kazatel "' (339,33 423' _ _
žíše Krista faríseové obrazem nepřátel 758—[anonym] (kalalll lla nedell
pravé církve zahanbených v každém ŽWÍĚL PO SV—I?,ljcl'lu), Slakem pora

čase od Boha. Bl. xxxw. (1886),433. zggy —0braz hrlsmka. Bl-XLV.(1895),751. Krejčí jak. (Neděle xvu. po 4 - , „
sv. Duchu), Výklad. Posv. kaz. xxw. 769. Podlaha lan (x\edele XVlll. p_o

sv. Duchu), SpaSltel napred odpustll(1887), 789. „ _ „ ,
* . . . hrichy slakem porazellemu a potom llo

sxr75lš'ugleu3mglýkYŽdCIl-agťšdellgožyukg;uzdravil; čemu se z toho učíme. Ka
XXVI. (1839) 813. ' ' ' zatel 111.(1896), 481. „

753. [anonym] (Neděle XVII. po sv. 770' [anonym] (Nedele val' po sv.
Duchu), Výklad evangelia: O péči o ro- Duehu),vRvozllm. &vyklad lledcl evall
diče a nemocné. María 111.(18%),138. gella. an XI. (190% _137'

754. [anonym] (Neděle xvu. po sv.! 771. landnyml (Nedele XVlll-_posv

Duchu), Výklad evangelia: O lásce 338231),Vyk18d evallgella. Mana Xlil.k Bohu. Kříž V. (1898, 138. , —_ „
755. Scherer, přel. )Veru: (Neděle 772- Vanek Fr. B,. (Nedele XVlll-po

xv11. po sv. Duchu), Přikázání lásky. SV-Duchu), Honnhe. (Dle Francie:?
[Skizza homilíe.| kazatelna 1.(1902-3), . PostlllyJ Kazatelna Vl. (1907-8), 471
453. 773. Pavlík jarolím St.,„Homílíe na

756. Kalous Ferd. jan Nep. (Ranní lleděliXV111.posv.Duchu.SkBSP. 1911,
řeč na neděli XVll. po sv. Duchu), Epí—l 314.



512

774. Vaněček Fr. (Neděle XVlll. pol
sv. Duchu), Homilie. RD. XIX. (1911),
662. „

775. [anonym] (Reč na neděli XlX.
po sv. Duchu). Evangelium sv. Mat.
XXII., 1.—14. Bl. ]. (1847), 153.

776. Doležal Em. (Neděle XIX. po
sv. Duchu), Výklad svatého evangelia.
Posv. kaz. l. (1864), 774.

777. [anonym] (Neděle XlX. po sv.
Duchu), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. VII. (1870), 833.

778. janda j., z vlaštiny přeložil dle
Coutu/“iam (Homilie na neděli XIX. po
sv. Duchu), Podobenství o večeři sva
tební. Bl. XXXII. (1882), 419.

779. Doležal Em. (Neděle XIX. po

Homiletika.

| 792. Obdržálek Peregrin (NeděleXX. po sv. Duchu), Výklad epištoly

igóiěfes.5,15.—2l. Posv. kaz. ll.(1865),| .

793. Uhl Frant. (Neděle XX. po sv.
| Duchu), Reč biblická: Saul a David. _
Z víry vyrůstá všeliké požehnání. Past.

) 11. (1882), 763.
: 794. Holubář Gotthard (Neděle XX.
ipo sv. Duchu), Výklad sv. evangelia.
ÍPosv. kaz. 111.(1866), 830.
i 795. Doležal Em. (Neděle XX. po
sv. Duchu), Výklad svatého evangelia.
Posv. kaz. XXI. (1884), 882.

| 796. Janda jos. (Homilie na neděli
XX. po sv. Duchu), Víra královského

iúředníka, jehož syn uzdraven byl od
sv. Duchu), Výklad svatého evangelia. !ježiše Krista, aneb o víře dokonalé a
Posv. kaz. XXl. (1884), 879.

780. Hakl B. (Řeč na neděli XIX. po
sv. Duchu), 1 za dnů našich jest král Duchu),
a syn, i svatba; jsou. kdož pozváni
jsouce, nechtějí přijiti. Bl. XXXVll.
(1887), 433.

781. Krejčí jak. (Neděle XlX. po sv.
Duchu), Výklad. Posv. kaz.
(1887), 822.

782. Šicha jan (Neděle xrx. po sv.
Duchu), Povolaní a vyvolení. Posv.
kaz. XXVlll. (1891), 808.

783. [anonym] (Neděle XlX. po sv.
Duchu), Výklad perikopy: Roucho sva
tebním obrazem čistoty duše. Marial.
(1894), 61.

784. [anonym] (Neděle XlX. po sv.
Duchu), Výklad evangelia: O přísluš

iliogti k církvi Kristově. Kříž 11.(1895),4 .

785. Feitl Karel (Neděle XlX. po
sv. Duchu), V čem záleží roucho sva
tební, možno-li je ztratiti a čím se
hlavně nabývá. RD. IX. (1902), 655.

786. Verus (Neděle XlX. po svatém

Dótěchu),Homilie. Kazatelna !. (1902-3),4

787. Cech Frant. (Neděle XIX. po
sv. Duchu), Roucho svatební. RD. Xll.
(1905), 714.

788. Vaněk Fr. B. (Neděle XIX. po
sv. Duchu), O hostech nebeské hostiny
nedbajicích. Kazatelna lV. (1905-6),509.

789. [anonym] (Neděle XIX. po sv.
Duchu), Výklad evangelia. Kříž Xlll.
(1906), 145. _

790. [anonym] (Reč na neděli XX.
po sv. Duchu), Evangelium sv. Jana
[V., 46—53. Bl. l. (1847), 161.

791. Doležal Em. (Neděle XX. po
sv. Duchu), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. ]. (1864), 808.

XXIV. z

(nedokonalé. Bl. XXXVI. (1886), 465.
| 797. Krejčí jak. (Neděle XX. po sv.

Výklad. Posv. kaz. XXlV.
(1887), 834.

] 798. Burian jos. (Neděle' XX. po
isv. Duchu), Ranní výklad. Posv. kaz.
XXVlll. (1891), 840.

799. Hakl Boh. (Neděle XX. po sv
3Duchu), Výklad epištoly. Kazatel I.
(1894), 523.

800. Kousal Jos. (Neděle XX. po sv.
Duchu), Výklad evangelia. RD. ]. (1894),
756

801. Koudelka Al. (Neděle XX. po
sv. Duchu), Dnešní svaté evangelium
jest poučné zvláště: 1. pro hos odáře,
2. pro čeledíny. (Homilie) D. IV.
(1897), 715.

802. [anonym] (Neděle XX. po sv.
Duchu), Výklad evangelia. Maria X1.
(1904), 145.

803. Řehák Karel Lev, Dr. (Neděle
XX. po sv. Duchu), Homilie. RD. X1.
(1904), 781.

804. Janovský Fr. (Neděle XX. po
sv. Duchu), Uvěřil královský úředník
dnešního sv. evangelia, věřme imy.
Kazatel Xll. (1905), 605.

805. [anonym] (Neděle XX. po sv.
Duchu), Výklad sv. evangelia. Maria
Xlll. (1906), 153. _

806. [anonym] (Reč na neděli XXI.
po sv. Duchu), Evangelium sv. Mat.
XVlll., ZS.—35. Bl. I. (1847), 169.

807. Ehl Jos. (Neděle XXI. po sv.
Duchu), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. l. (1864), 821.

808. Doležal Em. (Neděle XXI. po
sv. Duchu), Výklad svatého evangelia.
Posv. kaz. l. (1864), 824.

809. _landa J., přel. z vlaštiny dle
Cerzturz'oue (Homilie na neděli XXI. po



Homiletika. 513

sv. Duchu), Podobenství o králi, jenž 826. Doležal Em. (Neděle XXII. po
počal počet klásti se služebníky svými. sv.Duchu), Výklad svatého evangelia.
aneb o milosrdenství Božím, jež od- Posv. kaz. XXI. (1884), 937.
pouští urážky učiněné mu od lidu, a 827. H[akl] B. (Reč na neděli XXII.
o nemilosrdenství lidi, kteří často ne- po sv. Duchu), Které jsou ty lepši věci,
odpouštějíurážky učiněnéjim od spolu- kterých zkusiti máme. BI. XXXVII.

bližních. BI. XXXII. (1882), 450. (1188221216521] k (N děl XXII810. Doležal Em. (Neděle XXI. po . relc 'a - e e - 90
sv. Duchu), \'ýklad svatého evangelia. SV- DUChU), Vyklad. POSV-kaz. XXIV—
Posv. kaz. XXI. (1884), 894. (1837), 866.

811. Krejčí Jak. (Neděle XXI. po sv. 829. Doětál A1- (Neděle XXII. po sv.
Duchu), Výklad. Posv. kaz. xx[v_ Duchu), Vyklad evangella. Posv. kaz.
(1887), 860. XXVII. (1890), 831. .

812. Dostál Al. (Neděle XXI. po sv. 830- lanqnyml (Nqaěk XXII. po ?V
Duchu), Výklad evangelia. Past. XI. DuC_hU),Vyklad neqelqghmevanggha:

(1391), 550_ %šernostl Bohu nelsarl. Knž I. (1894),813. [anonym] (Kázání na neděli . „ _
XXI. po sv. Duchu), Odění křesťan- 331- HCFCIKJ_an (Neděle XXI! D?
ského bojovníka. Bl. xuu. (1893),433. sv. Duchu), ranseove — obraz lidske

814. [anonym] (Neděle XXI. po sv. zkazenostl. RD. II. (1895), 830.
Duchu), Výklad evangelia: O napra- _333—Brand Bernard 0- 5- ,A- (Ne:
vení chyb. Kříž II. (1895), nm. dele XXH; p_o sv- Ducha), Uskostna

815. [anonym] (Neděle xx|_ po sv. otazka farlseuamoudra odpověď Pana
Duchu), Rozjímání a výklad nedělního Jezxse- RD. W- (1897), 771.
evangelia Kříž XI. (1904), 145. | 833. [anonym] (Neděle XXII. po sv.816. Hansjakob, upr. C. Hellén (Ne- . Duchu), Výklad evangelia. Maria XI.
déle XXI. po sv. Duchu), Homilie. Ka- (1904), 153.
zatelna IV. (1905-6), 517. 834. [anonym] (Neděle XXII._po sv.

817. [anonym] (Neděle XXI. po sv. Duchu), Výklad evangelia. Maria Xlll.
Duchu), Výklad neděl. evangelia. Kříž (1905), 151- „ „ . _
XIII. (1905), 153_ . ' 833. [anonym] (Rec nanedell XXIII.

818. [anonym] (Reč na neděli xx1[_ po sv. Duchu), Evangellum sv. Mat.
po sv. Duchu), Evangelium sv. Mat. IX., 22—26—31- 1- (1847), 185.
XXII. 15.—21. Bl. I. (1847), 177. 836 Kulda B. M. (Neděle XXIII. po

819. Doležal Em. (Neděle XXII. po | SV- DUFhU), JalfU$_ lnalovel'ny,_zena
sv. Duchu), Výklad svatého evangelia. ' velkeylry &lchkovazny zástunplštcyv
pm,“ kaz. ]_ (1864), 834. a hlucmch. _Posv. kaz. I._(181_)4),839.

330 Kulda B. M. (Neděle xxu, po 837. Dolezal Em. (Nedele XXIII.po
sv. Duchu), Výklad svatého evangelia SV-DUChU),Vyklad svateho evangelia.
Mat. 22, 15.-- 21. Posv. kaz. II. (1865), Posv. kaZ- !. (1864), 866.
898. 838. Rychlík Fr., Výklad sv. evan

821. Kulda B. M. (Neděle XXII. po gelia na neděli XXIII. po sv. Duchu.
sv. Duchu), Výklad svatého evangelia Věstník VII. (1870), 24.
Mat. 22, 15—21. Posv. kaz. IV. (1867), 839. Kulda B. M. (Neděle XXIII. po
905- sv. Duchu), Vzkříšení duchovní a té

822. Roškot _[an (Neděle XXII. po lesné. Homilie o vzkříšení dcery Jai

lsv.Duchuzšgšklzšdgsv. evangelia. Posv. rovy.] osv. kaz. XI. (1874), 926.W“ ' , » 3-- _ 840. Doležal Em. Neděle xxm. o
„823 Kocabelr 13k—Ffšmtg (Nedele sv. Duchu), Výklad sgratého evangellija.

XXII. po sv.Duchu, Posvecenl chramu Posv. kaz. XIV. (1877), 845.
Pána Výklad svatých evangelií- POSV— 841. Machek Ant. (Neděle xxm. po
kaz; IX. GSM)“ 828; . . sv. Duchu), Výklad svateho evangelia.

824. janda _I., prel. z vlastlny dle pos“ kaz. XVI. (137g) 906.
Cmmfl'wze, Homilie na neděli XXII. po 842. Markrab Kl. (Neděle XXIII. po
5“ Duchu. BL XXX" (1882), 463- sv. Duchu), Výklad svatého evangelia.

825. Uhl Fr. (Na neděli XXII. po sv. Posv. kaz. XX. (1883), 862.
Duchu), Reč biblická: David hřešící a 843. Doležal Em. (Neděle XXIII. po
kalel — povzbuzuje nás ke kajícností. sv. Duchu), Výklad svatého evangelia.
Past. II. (1882), 770. Posv. kaz. XXI. (1884), 939.

Bibliografie. 33



514

844. Podlaha jan (Neděle XXlll.po
sv. Duchu), Uvaha. (O zázracích, jež
nám dnešní sv. evangelium uvádí na
pamět) Posv. kaz. XXII. (1885), 934.

845. janda jos., Homilie na neděli
XXlll. po svatém Duchu. Bl. XXXVI.
(1886), 483.

846. Krejčí Jak. (Neděle XXlll. po
sv. Duchu), Výklad. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 890.

847. Podlaha Jan (Neděle XXlll.po
sv. Duchu), Důležité pravdy vyplývají
z uzdravení ženy a vzkříšení dcery

lágšžete kněžského. Past. Vlll. (1888),
848. Strnad Fr. (Neděle XXlll. po

ÉXŠDUCM), Homilie. Past. Xlll. (1893),
849. [anonym] (Kázání na neděli

XXlll. po svatém Duchu), O zázracích
v dnešním evangeliu. Bl. XLlV. (1894),
440.

850. [anonym] (Neděle XXlll. po sv.
Duchu), Výklad evangelia. Maria II.
(1895), 162.

851. Klíma Frant. (Neděle XXlll. po
sv. Duchu), Novověcí pištcově a zá
stup hlučící. Kazatel V. (1898), 518.

852. [anonym] (Neděle XXlll. po sv.
Duchu), Výklad evangelia: O pohřbu
zemřelých. Maria V. (1898), 162.

853. Malý Jan (Neděle XXlll. po sv.
Duchu), Neumřela dívka, ale spi. Ka
zatelna 11.(1903-4), 466.

854. [anonym] (Neděle XXlll. po sv.
Duchu), Rozjím. avýklad neděl. evan
gelia. Kříž X1. (1904), 153.

855. Zavoral M. (Neděle XXlll. po
sv. Duchu), Modlitba ]airova. Kazatel
Xll. (1905), 646.

856. Markrab Kl. (Neděle XXlll. po
sv. Duchu), Homilie. RD. XII. (1905),
761.

857. jirásko Fr. (Neděle XXlll. po
sv. Duchu), Homilie. Kazatel Xll.(1905),
642.

858. [anonym] (Neděle XXlllypo sv.
Duchu), Výklad evangelia. Kříž Xlll.
(1906), 161.

859. jirásko Frant. (Neděle XXlll.
po sv. Duchu), Homilie. Kazatel XVM.
(1910), 571. „

860. [anonym] (Reč na neděli XXIV.
po sv. Duchu), Evangelium sv. Mat.
Xlll., 24—30. Bl. l. (1847), 193.

861. Doležal Em. (Neděle XXIV. po
sv. Duchu), Výklad svatého evangelia.
Posv. kaz. l. (1864), 876.

862. Černohouz Frant. (Ned. xx1v.
po sv. Duchu), Kterak sobě při bouři

Homiletika.

počínali učeníci, & kterak Pán sám?
Posv. kaz. 111.(1866), 899

863. Doležal Em. (Neděle XXIV.po
sv. Duchu), Výklad svatého evangelia.
Posv. kaz. Vlll. (1871), 902.

864. Kulda B. M. (Neděle XXIV. po
sv. Duchu), Dobrá pšenice a koukol
jílek. Posv. kaz. XI. (1874), 949.

865. janda Jos., Homilie na neděli
XXIV. po sv. Duchu. Past. IV.(1884), 728.

866. Doležal Em. (Neděle XXIV. po
sv. Duchu, Vl. po Zjevení Páně), Vý
klad svatěho evangelia. Posv. kaz. XXI.
(1884), 942.

867. Krejčí jak. (Neděle XXIV. po
sv. Duchu), Výklad. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 902.

868. Šicha Jan (Neděle xx1v. po
sv. Duchu), Výklad svatého evangelia.
Posv. kaz. XXVll. (1890), 909.
, 869. Krejčí Jak. (Neděle XXlV. po

sv. Duchu), Výklad ranní. Posv. kaz.
XXVII. (1890), 907.

870. Dostál A1. (Neděle XXIV. po
sv. Duchu), Předpovědění o zkáze e

gusalema se vyplnilo. Past. Xll. (1892),57.
871. Hlavinka A1. (Neděle XXIV. a

poslední po sv. Duchu), Hory SpáSý.
[Seir, Moria, Sinai, Nebo, Tábor, Oli
vetská, Kalvarie, Karmel.] Kazatel W.
(1897), 520.

872. Baudyš Prokop O. S. B. (Ne
děle XXlV. po sv. Duchu), Setnika vedla
ke Kristu vřelátouha, nelíčená pokora,
živá víra. RD. !. (1894), 809.

873. Markrab K1. (Neděle XXIV. po
sv. Duchu), Výklad epištoly. Kazatel
!. (1894), 542.

874. [anonym] (Neděle XXIV. po sv.
Duchu), Výklad nedělního evangelia:
O dobré ženě. Kříž 11. (1895), 162.

875. [anonym] (Neděle XXIV.po sv.
Duchu), Výklad evangelia o koukolu.
Maria III. (1896), 162.

876. [anonym] (Neděle XXlV. po sv.
Duchu), “_Výkladevangelia. Maria X1.
(1904), 161.

877. [anonym] (Neděle XXIV. po sv.
Duchu), Výklad evangelia. Maria Xlll.
(1906), 169.

878. Ocetek jos. (Neděle XXlV. po
sv. Duchu), Bouře na moři. Kazatel
XIV. (1907), 578.

879. šílený Fr. (Neděle xx1v. a po—
slední o sv. Duchu), Výklad. Posv.
kaz. X . (1878), 93,4.

880. [anonym] (Reč na neděli XXV.
Evangelium sv. Mat. Xlll., Bl.—35. Bl.
]. (1847), 201.



Homiletika. 515

881. Krejčí jos.
sv. Duchu), Homilie.
(1866), 914.

882. Doležal Em. (Neděle XXV. po
sv. Duchu), Podobenství o zrnu hoř
čičněm v životě lidském. Posv. kaz.
Vlll. (1871), 905.

883. Krejčí Jak. (Neděle XXV.po sv.
Duchu), Výklad. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 905.

884. Kupka jos., Dr. (Neděle XXV.

po sv. Duchu, V. lpo Zievení Páně),Homilie. Kazatel V . (1899), 549.
885. Podlaha Jan (Neděle XXV. po

sv. Duchu), Co vyrozumíváme kvasem,
moukou a ženou? jaký jest účinek do
brého a jaký zlého kvasu? jaký bude
poslední následek oboiího kvasu? Past.
X. (1899), 721.

886. Sicha _[an (Neděle XXV. po sv.
Duchu), Dobrá pšenice a koukol. Posv.
ka'z. XXVIII. (1891), 901.

837. Šicha _[an (Neděle xxv. po sv.
Duchu), Podobenství o rozsévači. Posv.
kaz. XXX. (1893), 926.

888. Kousal _los. (Neděle XXV. po
sv. Duchu), Výklad evangelia. (O bouři
na moři.) RD. I. (1894), 823.

889. [anonym] (Neděle XXV. po sv.
Duchu), Výklad o víře našich otců.
Kříž III. '1896), 162.

890. Gótschner Jan (Neděle XXV.
a poslední po svatém Duchu', Příčiny
zkázy ]erusalema. RD. X. (1903), 786.

891. Doležal Em. (Neděle XXV. a
poslední po sv. Duchu), Výklad sva
tého evangelia. Posv. kaz. XXI. (1884),
940.

892. Špička Frant. (Neděle xxv. a
poslední po sv. Duchu), O horách, na
něž utíkati se máme, abychom ušli
hněvu Božímu. RD. II. (1895), 842.

893. [anonym] (Neděle XXV. a po
slední po sv. Duchu), O zkáze ]erusa
lema. Maria II. (1895), 170.

834. [anonym] (Neděle XXV. a po
slední po sv. Duchu), Výklad evangelia:
Ohavnost zpuštění. Maria V.(1898), 169.

895. [anonym] (Neděle XXV. a po
slední po sv.Duchu), Výklad evangelia.
Kříž Xlll. (1906), 169.

896. [anonym] (Neděle XXV. po sv.
Duchu). Rozjímání a výklad nedělního
evangelia. Kříž Xl.'(1904), 161.

897 [anonym] (Řeč na neděli XXVI.
po sv. Duchu), Evang. sv. Mat. XXIV.,
15—35. Bl. [. (1847), 209.

898. Hausmann Jos. (Neděle XXVI.
o sv. Duchu), Výklad podobenství.
osv. kaz. V1. (1869), 920.

(Neděle XXV. po
Posv. kaz. lll.

899. Doležal Em. (Neděle XXVI. po
svatém Duchu), Význam slova „kvas“
vPísmě sv. Posv. kaz. XXV. (1888),911.

900. Pekárekjos. (Neděle XXVI.po
sv. Duchu), Výklad podobenství o kou
koli mezi pšenici. RD. ]. (1894), 830.

901. Kubíček jan, Dr. (Neděle XXVI.
po sv. Duchu), Homilie. Kazatel l.
(1894), 560.

902. Tomíček Boh. (Neděle XXVI.
po sv. Duchu), Proč kvasem nazývá
Pán Ježíš království nebeské. RD. V1.
(1899), 783.

903. [anonym] (Neděle XXVI. po Sv.
Duchu), Výklad evangelia. Maria X1.
(1904), 169.

904. Ocetek Jos. (Neděle XXVI. po
sv. Duchu, Vl. po Zjevení Páně), Po
dobenství o kvasu. (Homilie) Kazatel
XlV. (1907), 586.

905. _[irásko Frant. (Neděle XXVI.
po sv. Duchu). Homilie. Kazatel XVM.
(1910), 601.

906. Doležal Em. (Neděle XXVII., po—
slední po svatém Duchu), Následkově
z úpadku svatého náboženství v ná

gggě židovském. Posv. kaz. III. (1866),
907. Kulda B. M. (Neděle XXVII. a

poslední po sv. Duchu), Výklad sv.
evangelia. Posv. kaz. IX. (1872), 939.

908. Kolár Martin (Neděle XXVII.
a poslední po sv. Duchu), Dnešní sv.
evangelium hlásá věčnou pravdu slov
Kristových a soudy Spravedlnosti Boží.
RD. V1. (1899), 786.

1109._[irásko Frant. (Neděle XXVll.,
poslední po sv. Duchu), Homilie. Ka
zatel XVII. (1910), 611.

910. Wagenknecht Ignát (Neděle
XXVII. a poslední po sv. Duchu).
Výklad. Posv. kaz. XX. (1883), 942.

911. Coufal Tom. (Neděle poslední
po sv. Duchu), Obětavost pro církev.
(Biblická homilie.) Kazatelna VII.(1908
1909), 522.

912. Uhl Fr. (Na poslední neděli po

ŠVŠDuchu), Salomoun. Past. II. (1882),3 .

913.[anonym], Podobenství Ježíšovo
o království Božím na zemi čili církvi.
(Výklad jich.) Kříž XII. (1905), 17.

914. Látal Ondřej (Slavnost Pro—
měnění Krista Pána), Proč pojal právě
Petra, _Iakoba a Jana Pán ]ežíš na
horu? [O víře, naděii a lásce.] Posv.
kaz. X. (1873), 675.

915. [anonym] (Na den Nalezení
sv. kříže), Výklad evangelia. Kříž XII.
(1905), 57.

*



516

916. [anonym] (Na den Povýšení
sv. kříže). Výklad evangelia. Kříž XII.
(1905), 129.

917. Sirůček Ant. (Slavnost Nepo
skvrněného početí Panny Marie), Pří
klad věrné Ruthy. Posv. kaz. [
(1877), 17.

918. [anonym] (Kázání na slavnost
Neposkvrněného početí blah. Panny
Marie), Několik pravd, jež z evangelia
svátečního plynou: ]. Syn Boží iest
bratr náš, 2. Kristus nezavrhuje hříš
níky, 3. Zatvrzelost hříchu je příčinou
konečného zavržení, 4. Před Bohem
neplatí bohatý a vznešený nic víc, než
chudý a nízký. Bl. XLll. (1892), 529.

919. [anonym] (Na den Neposkvr
něného početí blahosl. Panny Marie),
0 Marii Panně se zřením k evangeliu
svátečnímu. Kříž XII. (1905), 177.

920. Felizna _l., Evangelium na den
Očišfování bl. Panny Marie. Bl. XVM.
(1867), 33.

921. Kulda B. M. (Slavnost Očišťo
vání blahoslavené Panny Marie), Vý—
klad sv. evangelia. Posv. kaz. XIV.
(1877), 172.

922. Smělý 105. V. (Slavnost llrom
nic), Homilie. Past. [. (1881), 142.

923. Kulda B. M. (Slavnost Očišt'o
vání Panny Marie), Simeon, stařeček
spravedlivý a bohabojný, a prorokyně
Anna vnuknutím Ducha svatého pO
znali a velebili v Dítěti obětovaném
očekávaného Spasitele světa. Posv.
kaz. XXI. (1884), 147.

924. Ježek ]. (Očišt'ování P. Marie
neboli Hromnic), Ponaučení z evan—
gelia plynoucí. Past. X. (1890), 139.

925. [anonym] (Kázání na slavnost
Očišt'ovaní Panny Marie), Výklad řeči
z proroka Malachiáše 3, l.—4. a evan
gelia sv. Lukáše 2, 22.—32. (Z „Pasti/la
Gai/krmí“ 1515.) Bl. XLV. (1895), 33.

926. Grydil Fr. (Svátek Očišt'ování
Panny Marie), Proroctví Simeonovo
o Pánu ležíši. RD. Vl. (1899), 145.

927. Markrab Kl. íOčištování Panny
Marie), Výklad čtení epištolniho. RD.
xu. (11—05), 150.

928. [anonym] (Na den Očišt'ování
Panny Marie neb Hromnic), Výklad
evangelia. Maria XII. (1905), 17.

929. Doležal Em. (Slavnost Zvěsto
vání Panny Marie), Výklad sv. evan
gelia. Posv. kaz. ]. (1864), 346.

930. Kulda B. “M.(Slavnost Zvěsto
vání Panny Marie), Výklad sv. evan-i
gelia. Luk. 1, 26—38. Posv. kaz. 11.
(1865), 283.

Homiletika.

931. Felizna ]., Evangelium na den
Zvěstování blah. Panny Marie. Bl. XXI.
(1871), 113.

932. Hakl B. (Na den Zvěstování
blah. Rodičky Boží), Výklad čtení lsai.

\W. 7, 10.—15. BI. XXXVH. (1887), 127.
933. Obdržálek Peregrin (Slavnost

Zvěstování Panny Marie), Výklad sv.
evangelia. Posv. kaz. XXV. (1888),387.

934. [anonym] (Svátek Zvěstování
Panny Marie), 0 tajemství vtělení.
Výklad. Kříž X. (1903), 42.

935. [anonym] (Na den Zvěstování
Panny Marie), Výklad evangelia. Maria
XII. (1905), 41.

936. Felizna J., Evangelium na den
Navštívení blah. Panny Marie. BLXVl.
(1866), 279.

937. Dostál A1. (Navštívení blah.
Panny Marie), Výklad sv. evangelia.
Kazatel II. (1895), 345.
' 938. _I.K. (NavštíveníPanny Marie),
Maria příklad upřímného přátelství
Proč šla María navštivit Alžbětu. Vý
klad. Maria IV. (1897), 98.

939. Fleliznal j., Evangelium na den
Nanebevzetí blahoslavené Panny Marie.
Bl. XVM. (1867), 361.

940. [anonym] (Na den Nanebevzetí
blah. Panny Marie a neděle Xl. po
sv. Duchu), Výklad obou evangelií.
Maria ll. (18951, 122.

941. [anonym] (Na den Nanebe
vzetí blah. Panny Marie), Výklad evan
gelia: () emancipaci žen. Kříž 111.
(1896), 114.

942. [anonym] (Na den Nanebevzeti
blah. Panny Marie). Výklad evangelia.
Kříž Xll. (1905), 113.

943. Markrab K1. (Slavnost Naro
zení Panny Marie), Výklad. Posv. kaz.
XX. (1883), 799.

944. Zílík Jan (Slavnost Narození
Panny Marie), Patero dívek hrdinných
Starého zákona. Posv. kaz. XXVI.
(1889), 757.

945. [anonym] (Na den Narození
blah. Panny Marie), Výklad evangelia.
Maria XII. (1905), 128.

946. [anonym] (Na den Sedmibo
lestné Panny Marie), Výklad evangelia.
Maria XII. (1905), 49.

947. [anonyím (Na svátek blahosl.
Marie Panny, „Pomocnice křesťanů“),
Výklad evangelia. Maria XII. (1905), 73.

948. Felizna J., Evangelium na den
[ Posvěcení chrámu. Bl. XVI. (1866), 413.

949. Kulda B. M. (Slavnost Posvě
ce11ichrámu Páně), Zacheus pro krásne
vlastnosti a ctnosti své hodným stal



Homiletika.

se oblažuíící návštěvy Christovy. Posv.
kaz. V. (1868), 837.

950. Doležal Em. (Slavnost Posvě
cení chrámu Páně), Výklad svatého
evangelia. Posv. kaz. XX. (1883),867.

951. ícha Jan (Slavnost Posvěcení
chrámu Páně), Dobré vlastnosti a
ctnosti Zacheovy. Posv. kaz. XXVII.
1890), 820.

952. [anonym] (Na den Posvěcení
chrámu Páně), Výklad evangelia: Cim

1%chrám křesťanům. Maria 11. (1895),1 4.

953. [anonym] (Na den Posvěcení
chrámu Páně), Výklad o účelu chrámu.
María 111.(1896), 154.

954. [anonym] (Na den Posvěcení
chrámu Páně), Výklad evang.: O zbož
némf chování se při mši sv. Kříž V.
(1898), 145.

955. [anonym] (Na den Posvěcení
chrámu Páně) Výklad evangelia. Kříž
XII. (1905), 145.

956. Felizna J., Evangelium na den
Všech svatých). [Výklad] Bl. XVIII.
(1868), 437.

957. Obdržálek Peregrin (Slavnost
Všech svatých), Výklad sv. evangelia.
Posv. kaz. V11.(1870), 922.

958. Doležal Em. (Slavnost Všech
svatých), Ctnosti, ]imžto Christus Pán
na hoře učil. Posv. kaz. X. (1873), 904.

959. Pohunek Fr., dle mons. Villy,
bisk. parmského. Homilie na den Všech
svatých. Past. IV. (1884), 709.

960. Jiřík Václ. (Slavnost Všech
svatých), Osmero blahoslavenství. Past.
V1. (1886), 705.

961.Koudelka Václ. (Slavnost Všech

Ššgtých), Homilie. Kazatel 111.(1896),
962. [anonym] (Na den Všech sva

týtšh),Výklad evangelia. KřížXll. (1905),15
963. Ekert Frant. (Slavnost Všech

svatých), O sedmeru blahoslavenství.
RD. XIV. (1907), 753.

964. Felizna jan, Evangelium na den
Všech věrných zemřelých. [Výklad]
Bl. XVIII. (1868), 453.

965. [anonym] (Na den Všech věr
ných dušiček), Výklad evangelia. Maria
XII. (1905), 161.

066. [anonym] (Na svátek sv. Alž
běty, vdovy). Výklad evangelia. Maria
XII. (1905), 169.

967. Doležal Em. (Slavnost svatých
Anielů strážných), Výklad sv. evan
gelia. Posv. kaz. !. (1864), 733.

517

968. Fellzna Jan, Evangelium na den
sv. Andělů strážných. BI. XV. (1865),
362. 375.

969. Doležal Em. (Slavnost svatých
Anielú strážců), Výklad svátečního
evangelia. Posv. kaz. XXII. (1885), 764.

970. ílený Frant. (Slavnost svatých
Anlelů strážných), Výklad evangelia.
Posv. kaz. XXIV. (1887), 732.

971. Zuman Leopold (Slavnost sv.
Anny), Perlu království nebeského
jakým penízem lze koupiti. Posv. kaz.
XIX. (1882), 640.

972. [anonym] (Na den sv. Bartolo
měien Výklad evangelia. Maria XII.
(1905), 121.

973. [anonym] (Na den sv. Dominika),
Výklad evangelia. Maria XII. (1905), 113.

974. [anonym] (Na den sv. Františka
Serafínského), Výklad evangelia. Maria
Xll. (1905), 145.

975. [anonym] (Na den sv. Jakuba
staršího, apoštola Páně), Výklad evan
gelia. Kříž XII. (1905), 105.

976. Kulda B. M. (Neděle po Naro
zení Páně, den sv. Jana, apoštola a
evangelisty), Výklad svátečního evan
gelia. Posv. kaz. I. (1864-, 74.

977. [anonym] (Na den sv. jana,
apoštola a evangelisty), Výklad evan
gelia. Kříž Xlll. (1906), 185.

978 [anonym] (Na den sv. jana Ka
pístrána), Výklad evangelia. Kříž XII.
(1905), 41.

979. [anonym] (Na den Stětí sv.
Jana Křtitele), Výkiad evangelia. Kříž
Xll. (1905), 121.

980. [anonym] (Stětí svatého Jana
Křtitele), Cesta, po které Herodes do—
stoupíl hrozného zločinu, budiž nám vý
strahou, abychom i my do záhuby ne—
upadli. RD. XII. (1905), 656.

981. anonym (Na den sv. jana Ne
pomuckého), Výklad epištoly. Kříž XII.
(1905), 65.

982 [anonym] (Na den sv. Josefa),
Výklad evangelia. Kříž XII. (1905, 33.

983. [anonym] (Na den sv. Klimenta),
Výklad evangelia. Kříž XII. (1905), 169.

984. [anonym] (Na den sv. Maří
Magdaleny), Výklad evangelia. Maria
Xll. (19051, 105.

985. [anonym] (Na den sv. Martina),
Výklad evangelia Kříž XII. (1905), 161.

986. anonyml (Na den sv. Matěje,
apošt. áně), Výklad evangelia. Maria
XII. (1905), 25.

987. [anonym] (Na den sv. Matouše,
apoštola a evangelisty Páně), Výklad
evangelia. Maria XII. (1905), 137.



518

988. [anonym] (Na den sv. Mikuláše,
biskupa a vyznavače), Výklad evan
gelia. Maria XII. (1905), 177.

989. Felizna J., Evangelium na den
sv. apoštolů Petra a Pavla. Bl. XVI.
(1866), 261. _

990. [anonym] (Na den sv. apoštolu
Petra a Pavla a v neděli IV. po sv.
Duchu), Výklad epištoly a evangelií:
O církví katolické. Kříž II. (1895), 90.

991. [anonym] (Na den sv. apoštolů
Petra a Pavla), Výklad evangelia. Kříž
XII. (1905), 89.

992. [anonym] (Svátek sv. Rodiny
nazaretské), Výklad evangelia: O ro
dině. María XII. (1905), 9.

993. [anonym] (Na svátek rozeslání
sv. apoštolů). Výklad evangelia. Kříž
XII. (1905), 97.

994. [anonym] (Na svátek Sedmi
bratři), Výklad evangelia. María Xll.
(19145), 97.

995. [anonym] (Na svátek sv. Stani
slava, biskupa a mučeníka), Výklad
evangelia. María XII. (1905), 65.
„ 996. [anonym] (Na den sv. apoštolů
Simona a Judy), Výklad evangelia.
Maria XII. (1905), 153.

997. Felizna ]„ Evangelium na den
sv. Stěpána prvomučeníka. Bl. XVI.
(1866), 525. _

998. [anonym] (Na den sv. Stěpána,
prvomučeníka), Výklad evangelia. Kříž
XII. (l903), 185.
_ 999. Kulda B. M. (Slavnost svatého
Stěpána prvomučeníka), Výklad sv.
evangelia. Posv. kaz. XX. (1883), 113.

Homiletika.

20. Kázání liturgická.

1. Brynych Eduard, Soustavná li
turgická kázání. Posv. kaz. XXI.—XXIII.
(1884—86), 2. vyd. ve třech dílech
v Praze 1890 —92.

2. Vohnout Fr.Xav. Řeči liturgické
čili výklady o posvátných obřadech
v církvi katolické. V Brně 1885.

3. Hakl Boh. Fr., Reči liturgické
o slavnostech a svátcích roku církev
ního s výkladem připadajících obřadův.
2 svazky, v Praze 1885-6.

4. Němeček Fr., Příležitostně řeči
a modlitby k výkonům svatoobřadním.
V Praze 1874.

5. Bartoš Fr. (Neděle XI. po svatém
Duchu), O obřadech církevních. Posv.
kaz. X. (1874), 709.

6. Zavoral M. (Neděle XI. po sv.
Duchu), Katolické obřady. Kazatel. XII.
(1905), 477.

7. Kousal Jos. (Slavnost Očišťováni
Panny Marie), 0 obřadech a ceremo

gizigh vůbec. Posv. kaz. XXV. (1888),
8. Tomíček Bohumír (XI. neděle

po sv. Duchu), Proč užívá církev po—

svŠtných obřadův. Kazatel IV. (1897),37 .
9. Franko J., uprav. Veru: (Zjevení

Páně), Příčiny obřadů bohoslužebných.
Kazatelna I. (1902-3), 121.

10. Pátek Bernard (Neděle V.
postní), Potřeba a prospěch oslavy
Boží. Posv. kaz. XXVIII. (1891), 295.

11. Vintera Václ. (Neděle XI. po
sv. Duchu), Potřeba a prospěch obřadů
církve katolické. Kazatel VII. (1930),

1000. [anonym] (Na den sv. Tomáše, 408
apoštola Páně), Výkladevangelia. Maria
XII. (1905), 185.

1001. Doležal Em. (Slavnost sv.
Václava), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. I. (1864), 795.

1002. Felízna j., Evangelium na den
sv. Václava, mučeníka Páně a dědice
českého. Bl. XVII. (1867), 425.

1003. [anonym] (Na den sv. Václava,
mučeníka Páně a dědice českého, a
neděle XX. po sv. Duchu), Výklad

eggngelii: Oživotě víry. Kříž I. (1894),
1634.[anonym] (Na den sv. Václava),

Výklad evangelia. Kříž XII. (1905), 137.
1005. [anonym] (Na svátek svaté

panny, nemučenice), Výklad evangelia.
Kríž XII. (1905), 25.

1'2. Dudík Ant. (Neděle x1. po sv.
Duchu), Potřeba a užitečnost obřadů

ggšcevních. Posv. kaz. XXX. (1893),
13. Bezdíček Jan (Slavnost Zjevení

Páně), jest povinnosti naší, bychom
se Bohu i způsobem zevnějšim klaněli.
Posv. kaz. II. (1865), 102.

14. Bílý Jan, Dr. (Neděle 11.postní),
Veřejná úcta Boha jest naší povin
ností, jest nám velice prospěšná. Posv.
kaz. VIII. (1871), 216. „

15. Ondroušek Ant. (Nedele XI. po
sv. Duchu), Ceremonie katolické církve
ctihodný. RD. XVIII. (1911), 576.

16. Zavoral Method (Neděle IX. po
sv. Duchu), O chrámě. ') Kazatel X.
(1903), 365.

') Viz také str. 442, čís. 47 a n.



Homiletika.

17. Bílý Jan, Dr. (Neděle II. po Veli
konoci), O chrámu Páně. Posv. kaz.
Vl. (1869), 335.

18. Podlaha _lan (Slavnost Posvě
cení chrámu Páně), Chrám Páně.
ll. Proč se chrámy stavěly a staví,
2. proč se posvěcují.] Posv. kaz. XXII.
(1885), 895

19. Hakl Boh. (Slavnost Posvěcení
chrámu Páně), Chrám křesťanský.
Posv. kaz. XVI. (1879), 858.

20. Podlaha _lan (Slavnost Posvě
cení chrámu Páně), Chrám katolický.
Posv. kaz. IV. (1867), 848.

21. janský Karel (Na den Posvě
cení chrámu), Katolický chrám. Kazatel
XII. (1905), 578.

22. Bougaud, upravil Aut. Mel/ča
(Na den Posvěcení chrámu Páně), Co
jest a co znamená chrám. Kazatelna V.
(1906-7), 479.

23. Kondelík Fr. (Slavnost Posvě
cení chrámu Páně), O trojím chrámě
Božím. ]. Svět, 2. kostel, 3. srdce
lidské.] osv. kaz. XIV. (1877), 835.

24.Vintera Václ. (Posvěcení chrámu

519

mají v samém Ježíši Kristu. Kazatel
Vlll. (1901), 490.

33. Mottl _lan (Posvěcení chrámu
Páně), Katolický chrám jest místo
vznešené; iestit on 1. dům Boží —
přebývá v něm Bůh; 2. brána nebeská
— uděluje tu Spasitel svě milosti.
Kazatel XlV. (1907), 562.

34. Přibyl Ant. (V oktávě posvěcení
nového chrámu Páně v Bratřejově,
dne 29. října 1890), Chrám katolický
skutečně domem Božím & branou ne
beskou. Posv. kaz. XXVIII. (1891), 757.

35. Růžička Vojt. (Slavnost Posvě
cení chrámu Páně), Chrám katolický

%s! branou nebeskou. Kazatel X.(1903),o
38. Uhlíř Jos. (Na den Posvěcení

chrámu Páně, neděle XXI. po svatém
,Duchu), 1. Chrám jest branou, která
:zbožným nebe otvírá, 2. Chrám jest
lbranou, která bezbožným nebe zavírá.
!Past. Xlll. (1893), 597.

37. Seyvalter Fr. (Kázání na den
Posvěcení chrámu), Chrám křesťanský

„jest nebem naším zde na zemi. Blah.
Páně, neděle XIX. po svatém Duchu), XXXVI- (1885), 436
O původu a významu chrámů křesťan
ských; RD. IV. (1897), 711.

25. Gótschner Jan (Slavnost Po
svěcení chrámu Páně, neděle XX. po
sv. Duchu), O významu chrámu Páně.
RD. V. (1898), 735.

26. Koranda Václ. (Neděle XXII.
po sv. Duchu, Posvěcení chrámu Páně),
Význam chrámu Páně. Kazatel IX.
(1902), 499.

27. Vaněček Fr. (Slavnost Posvě—
cení chrámu)„l. Co nám kostel při
pomíná? 2. Cemu kostel slouží? RD.
XIV. (l907), 714.

28. Vaněček Fr. (Neděle XX. po
sv. Duchu), ]. Proč a 2. jak musíme
ctíti chrám Páně. RD. XIII. (1906), 755.

29. [anonym] (Posvěcení chrámu
Páně), Proč kostel v uctivosti míti?
RD. XV. (1908), 739.

80. Spička Fr. (Posvěcení chrámu
Páně), Proč zasluhují chrámy katolické

38. Chramosta Fr. (Slavnost Po
:svěcení chrámu Páně), Kterak chrám
katolický nebi se podobá. Kazatel I.
(1894), 538.

39._líráskoFrant.(Posvěceni chrámu
Páně, neděle XX. po svatém Duchu),
Chrám Boží 1. pod zemí [katakomby],
2. na zemi [kostel], 3. v nebi. RD.
VII. (1900), 719.

40. Grydil Fr. (Slavnost Posvěcení
chrámu Páně, neděle XXI. po svatém
Duchu), O pozemském a nebeském
chrámu Božím. RD. Vl. (1899), 706.

41. Verus (Posvěcení chrámu Páně),
Nač je třeba kostelů? Kazatelna Il.
(19034), 453, 457.

42. Ondroušek Ant., Dr. (Na slav
nost Posvěcení chrámu Páně), jak po
třebny jsou pro nás chrámy. RD.XVI.

|(1909), 737.
43. Vintera Václ. (Slavnost Posvě

cení chrámu Páně), Původ a význam
chrámů křesťanských. Kazatel V. (1898),

tak velike úcty? Kazatel Vlll. (1901), 495
494.

31. Vondruška Karel (Kázání na
den Posvěcení chrámu Páně), Chrám
všecku úctu zasluhuje a to proto, že
jest ]. domem Božím a 2. branou
nebes. Bl. XL. (1890), 449.

32. Kestler Otmar (Posvěcení
chrámu Páně), Dústojnost a posvě
cení chrámů katolických původ svůj

44. Kousal jos. (Posvěcení chrámu
Páně), O křesťanských chrámech
v církvi vůbec a o posvátném stavi
telstvi v zemi české zvlášt. RD. l.
(1894), 773.

) 45. Theín Ant. (Neděle XX. po sv.
Duchu, slavnost Posvěcení chrámu),
Proč se stavějí chrámy. Kazatelna I.

|(l902-3), 468.



520 Homíletika.

46. Kousal Jos. (Neděle XX. po sv. 61. Ptáček Jan (Posvěcení chrámu
Duchu, Posvěcení chrámu Páně), O svě- Páně),]aké máme povinností ku chrámu

cení chrámu. RD. X. (1903), “& Páně. Kazatelna l_V.5190543), g13.__ '
47. Růžička VojĚ (Slavnost Posvě- 62, Krejci Alm—$, ake 13181!venacení chrámu Páně), ím stává se chrám povinnost! k chramu Páne. Kazatel

v den posvěcení. Kazatel 111.(1896), XVI. (19091571.
519. 63. Cernohouz Frant. (Neděle lX.

48. Doležal Em. (Slavnost Posvě- po sv. Duchu), Proč každý ochotně
cení chrámu Páně), Proč se koná slav- přiSpěti má na ozdobu chrámu Páně.
nost Posvěcení chrámu? Posv. kaz. I. POsv. kaz. III. (1866), 609
(1864), 845. 64. Pecháček Fr. (Slavnost Posvě

49. Vintera Václ. (Slavnost Posvě- cení chrámu), Cim jest chrám? Posv.
cení chrámu Páně), Proč konáme pa- kaz. XXVlll. (1891), 865.
mátku POSVěcení chrámu Páně. POSV. 65. ŠiCl'La Jan (Slavnost POSVČCCUÍ
kaz. XVM. (1880)»903- chrámu), Cim jest nám chrám Páně?

50. Dostál Al. (Slavnost Posvěcení Posv. kaz. XXlX. (1892), 869.
chrámu Páně, neděle XXI. po svatém 66. Zavoral Method (Na den Po
Duchu), K čemu nás vybízí výroční svěcení chrámu), Važme si chrámu

gaučiííšlšgfcěžgěceníchrámu Páně?Past. Božího. Kazatel XII. (1905), 584.- » _ 67. anura Václ. (Slavnost Posvě
51, Pechacek F_r. (Slavnost Posyg: cení CJhrámuPáně), Vážíš-li si chrámu

cem .Chfánl“ “Heh .CO Jsou nynelSl Páně? Posv. kaz. vm. (1871), 864.

(183), „864' , ichrámu), Proč a jak si máme chrámu
52. Patek Bernard (Slavnost Po- ' vážiti_ RD. XII. (1905), 702.

svěcení chrámu Páně), Kteraké hody .

1335101; ) ceži'cšťáš'š't?Éžnješsníí'tíí'šžšžOlí-32351.t , . _ '. . ' *

53.p Beneš Třegízskýo Vácsl. (Nalggžů' ?fsfgg)legěgkf95fanu- POS“ kazden osvěcení chr mu) úctěkchrá- .. ' ' ' .. - » ' 10. Drbohlav Vinc. (Slavnost Po
mum povmne. Past: "_" (1883)' 7?3' , svěcení chrámu Páně, ranní výklad),

54“ [anonym] _(Rec „0 Posveceni O důležitosti chrámu Páně. Kazatel lV.
chrámu), Chram jest místem velepo- (1897), 481.
svát_nym 1. Pro SIOVOBo_ž1,_kte_rese 71. Broul Alois (Slavnost Posvě

Yergggíhlýgž Žez'vplfenttmlfšgěílšetfaě cení chrámu), Důležitost 1. chrámu] » ' Z n ' ' . ' ' '. . .
konají. Bl. xxxm. (1883), 449. ÉĚIŠŠfgžghram“ duse po“ kaz xx

55. Daneš: Fr., Na den Posvěcení 72 Šmělý jos. V. (Na den Posvě
chrámu Páne. p35t- V"- ._1887),694- ceníchrámu,XX. neděle po sv. Duchu),

56. Daneš Fr. (Neděle XXll. po sv. Chrámy slouží: 1. k oslavě církve ví—
Duchu), Slavnost Posvěcení chrámu tězné, 2. k posilc cirkve bojující, 3.1;11
Páně. Past. Vlll. (1888), 653. pomocí církve trpící. Past. IV. (1884),

57. Doležel _lan (Slavnost Posvě- 663.
cení chrámu Páně, ranní promluva), 73. [anonym] (Kázání na den Po
jak úctyhodným místem jest chrám. svěcení chrámu Páně, neděle XX. po
Kazatel Vll. (1900), 499. sv. Duchu), ]. Dobrodíní, kterých ve

58. Dvořák Fr. (Posvěcení chrámu chrámě Božímúčastníbýváme.2.kterak
Páně), Nástin látky k exhortě. Kaza- máme za ně býti vděčni. Bl. XLV.
telna ll. (1903-4), 452. (1895), 436.

59. Humner Jos., dle něm. (Na den 74. Bakeš Fr. V. (Kázání na slav
Posvěcení chrámu Páně), 1. Kristus nost Posvěcení chrámu Páně), 0 do
přebývá v našich chrámech, 2. povin- brodiních, jaké lidu věřicímu poskytují
nost do chrámu choditi, 3. ve chrámě chrámy katolické. Past. (1885), 655.
náležitě se chovati. Kazatelna V. 75. Pecina Ed. (Slavnost Posvěcení
(1906-7), 484. chrámu Páně), Dobrodiní, která Bůh \ c

60. Kulda B. M. (Slavnost Posvě- chrámech nám uděluje. Kazatel Vll.
cem chrámu Páně), Co požaduje sluš- (1910), 501.
nou ozdobu chrámu Páně?Posv.l:az.ll.l 76. Ermis Fr. Al. (Slavnost Posvě
(1865), 840. lcení chrámu Páně), Jakých dobrodiní



I—lomiletika.

dosahujeme ve chrámu Páně. Posv.
kaz. XX. (1883), 871.

77. Košťál Fr. ]. (Slavnost Posvě
cení chrámu Páně), Chrám Páně do
brodiním největším a potřebou nevy
hnutelnou. Posv. kaz. XXI. (1884), 887.

78. Cernohouz Frant. (Slavnost
Posvěcení chrámu), Líbé a vážně upo
mínky při pohledu na chrám Páně.
Posv. kaz. III. (1866), 852.

79. [anonym] (Kázání na den Po
svěcení chrámu Páně), Chrám Páně
míti jest velikým štěstím. BI. XLIV.
(1894), 436.

80. [anonym] (Homilie na neděli 11.
po Velikonoci), Chrám Páně jest ve—

ligým štěstím pro nás. Bl. XLV. (1895),1 1

81. Baudyš Prokop (Na den Po
svěcení cliramu), Stěstí, že máme chrám
Páně a v něm svého Spasitele! RD.
XII. (1905), 707.

82. Lhotský Matěj, Th. C. (Slavnost
Posvěcení chrámu Páně),]akě to štěstí,
že máme chrám Páně, v němž cžíš
Kristus ustavičně přebývá. Kazatel II.
(1895), 481.

83. Klos Ant. (Slavnost Posvěcení
chrámu Páně, Neděle XIX. po svatém
Duchu), 1. Přítomností Ježíše Krista
v nejsv. Svátosti oltářní stává se chrám
Páně naším nebem na zemi, 2. máme
se tedy v chrámu Páně tak chovati,
jako svatí v nebi. Past. IX. (1889), 585.

84. _liřík Václ. (Slavnost Posvěcení
chrámu), Chrám jest místo svaté. Past.
VI. (1880), 649.

85. Lešenár Latouš (Slavnost Po
svěcení chrámu Páně), Všecko, co ve
chrámě vidíme, budí v nás zbožné
myšlenky, city a Spasitelná předsevzetí.
Posv. kaz. XiV (1877), 640.

86. Doležel jan (Posvěcení chrámu
Páně, ranní promluva), V chrámu vy
bízí nás vše ku zbožnosti, dosahujeme
potěchy v trampotách a milostí Božích
pro duši. Kazatel V1. (1899), 494.

87. [anonym] (Reč o slavnosti Po
svěcení chrámu Páně), Chrám jest
]. dům Boží, 2. dům modlitby, 3. dům
vší úcty hodný. BI. XXXVII. (1887), 435.

88. Jindra ]. N., Dr. (Neděle XXII.
po svatém Duchu, slavnost Posvěcení
chrámu Páně), Katolická svatyně jest

ggrnem spásy. Kazatel. XVII. (1910),:>

89.jírásko Frant. (Posvěceníchrámu
Páně), Chrám jest domem modlitby,
oběti a spásy. Kazatel V1. (1899), 496.

521

90. Žilík jan (Slavnost Posvěcení
chrámu Páně), Chrám povzbuzuje nás
k prave kajícnosti. Posv. kaz. XXVI.
(1889), 836.

91. janura Václ. (Slavnost Posvě
cení chrámu Páně), Jméno, oko, srdce
Boží přebývá v chrámě. Posv. kaz.
VIII. (1871), 861.

92. [anonym] (Kázání na slavnost
Posvěcení chrámu Páně), ležíš Kristus
tento kostel vyvolíl a posvětil, aby
v něm bylo po všecky dny 1. jeho
jméno, 2. jeho oko a 3. jeho srdce.
Bl. XLIV. (1894), 403.

93. Gótschner jan (Svátek Posvě
cení chrámu Páně, neděle XXI. po sv.
Duchu), Chrám Páně jest nejlepším
kazatelem. RD. VIII. (1201), 706.

9-1. ubrt Filip (Posvěcení chrámu
. Páně, neděle XXII. po svatém Duchu),

"Cágámy zřídla světla. RD. 1x. (1902),'7
; 95. Markrab Kl. (Slavnost Posvě—
ucení chrámu Páně), Chrám pramenem
'požehnání. RD. XIV. (1907), 718.

96. S[tránsky] R. (Na den Posvěcení
chrámu Páně), Dům Boží jest zřídlem
milosti a posvěcení jednotlivce i celé
farní osady. RD _XV. (1908), 734.

97. Hakl B. (Reč o slavnosti Po
„svěcení chrámu Páně), Dům Božíjest
'místo útěchy a radosti. BI. xxxvn.
(1887), 434.

98. Souhrada jos. (Slavnost Po—
svěcení chrámu Páně), Chrám jest

rSnSíŠtoůtěchyplně. Posv. kaz. XI. (1874),

1

99. [anonym] (Kázání na den Po
svěcení chrámu Páně, neděle XX. po

, sv. Duchu), V chrámě jest místo 1. nej
důležitějšího rozjímání. 2. nejblaže
inějšího upamatování. Bl. XLV. 0895),433.
! 100.Zahradník Isidor Th. (Slavnost
*Posvěcení chrámu), Chrám Páně -
dům otcovský. Posv. kaz. XXIX. (1892),

'872
, 101. Podlaha jan (Slavnost Posvě
Icení chrámu Páně), Více nám posky
' tuje dům Otce nebeského, chrám Páně,inež dům otce pozemského; velikých
tedy milosti zbavuje se, kdo pohrdá

, chrámem Páně. Kazatel III. (1896), 514.
g 102. [anonym] (Na den Posvěcení
,chrámu, neděle XIX. po sv. Duchu),
Dům Boží jest 1. domem otcovským,

J2. domem pravě osvěty, 3. domem
'bohaté útěchy. Past. Xlí. (1892, 582.

103.Oliva Martín (Posvěcení chrámu
„Páně, neděle XXII. po svatém Duchu),



522

l. V čem pravé používání tohoto ka
menného domu Božího záleží, 2. jak
my živý chrám Boží, kterým jest každý
z nás, zaříditi máme. Past. X1. (1891),

53.
104. Šlegr ]. (Kázání.na den Po

svěcení chrámu Páně), Bůh sám to
chce, abychom vyhledávali jej ve chrá
mu Páně, a zvláště ve chrámu vysly
šení proseb našich nám slibuje. Bl.
XXXV. (1885), 393.

105. Kulda B. M. (Slavnost Posvě
cení chrámu Páně), Vnitřní velebnost a
zevnějši ozdoba chrámů křesťansko—
katolických. Posv. kaz. I. (1864), 838.

106. Uhl Frant. (Slavnost Posvěcení
chrámu Páně), Posvátné věcí zevnitř
a vnitř chrámu. Posv. kaz. Vlll. (1871),
851.

107. Kondelík Fr., Okrasa domu Bo
žího o čem svědčí a co plodí. Posv.
kaz. XXI. (1884), 502.

108. Soukup jan (Slavnost Narození
svatého jana Křtitele), Proč oltář jest
v chrámu Páně místem nejpřednějším?
Posv. kaz. XXV. (1888), 532.

109. Vaněk Fr. B. (Neděle 1.po Zjev.
Páně), O zařízení a výzdobě oltářů ka
tolických. Kazatelna 111.(1904-5), 117.

110. Polanecký V. (Slavnost Naro
zení Panny Marie), Obrazy a sochy
v chrámu. Posv. kaz. XXlV. (1887), 752.

111. Ptáček jan (Svátky P. Marie),
Význam glorioly kolem hlav svatých
a světíc. Kazatelna 111.(1904-5), 449.

112. Bílý jan Ev., Dr., Zvony ve
službě cirkve. (Nástin duch. řeči.) BI.
Xlll. (1863), 553.

113. Pecháček Frant., Zvoněnív pá
tek odpoledne na památku úmrtí Páně.
Původ a význam církevních zvonů.
Posv. k_az. XXIX. (1892), 68.

114. Cech Frant., dle [Íz'mmelxlez'na
(Svátek Zvěstování Panny Marie), Vý
znam klekání. RD. IX. (1902), 241.

115. Kolísek Fr., Dr. (Zvěstování
Panny Marie), Proč se zvoní třikráte
denně „na klekání“? (Osnova) Kazatel
I. (1894), 200.

116. Drábek jan (Slavnost Zvěsto
vání Panny Marie), Co nám hlásá trojí
zvonění? Kazatel X. (1903), 82.

117.janura Václ. (Slavnost Zvěsto
vání blah. Panny Marie), Co zvěstuje
nám posvátný zvon v naší svaté církvi.
Posv. kaz. VII. (1870), 298.

118.Wagenknecht Ignát (Slavnost
Zvěstování Panny Marie), Trojíhlahol
zvonů pamatuje nás denně na Slovo

Homiletika.

věčné co Stvořitele, Vykupitele a Soud
ce. Posv. kaz. XV. (1878), 253

119. Šicha jan (Slavnost Navštívení
Panny Marie), Klekání. Posv. kaz.
XXVII. (1890), 612.

120. Seifert Karel (Slavnost Zvěsto
vání Panny Marie), Klekání — budíček.
Posv. kaz. 111.(1866), 301.

121. ježek ]. (Neděle XX. po sv.
Duchu), Komu zvoní se umíráčkem?
Hlas umírajícího platí nejen zemřelému,
nýbrž i živým. Past. X. (1890), 647.

122. Dostál Al., Kázání o zpěvu ko
stelním. Bl. XXXV. (1885), 167.

123. Brand Bernard O. S. A. (Ne
děle 1. po Devítníku, odpolední slovo
Boží), Krátký liturgický výklad obřadů
mše sv.*) RD. XII. (1905), 183.

124. Tomíček Boh. (Neděle 111.ad
ventní), jakými rouchy oděn jest kněz
při mši sv. RD. XII. (1905), Zj.

125. Zháněl Rudolf, Dr., Sest řeči
o mši sv. na slavnost Zjevení Páně a
následujících pět neděl.**) 1. Oltář;
11.0 barvách bohoslužebných; 111.První
hlavní díl mše svaté; IV. Obětování;
V. Pozdvihování; Vl. Přijímání. Kaza
tel IV. (1897), 10. .

126. Lhotský jos. (Neděle Vl. po
sv. Duchu), O obřadech křtu sv.***)
Posv. kaz. XVlll. (1881), 617.

127.Hakl Boh. (Slavnost Nejsv. Tro
jíce), O významu formule křestní. Past.
V1. (1886), 513.

128. Doležal Em. (Slavnost jména
Panny Marie) Proč v církvi dává se
na křtu svatém jméno. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 764, 766.

129.[anonym] (Kázání na den jména
Panny Marie), Příčiny, za kterýmiž
v církvi katolické jmena svatých na
křtu sv. se udělují. Bl. XLII. (1892), 372.

130. Hakl Bohumil (Slavnostjména
Panny Marie), O jménech v církvi ka
tolické. Posv. kaz. XXIX. (1892), 776.

131. Dostál Al. (Slavnost jména
Panny Marie), O významu křestního
jména. Posv. kaz. XXVI. (1889), 776.

132. Doležal Emanuel (Neděle 1.po
Velikonoci), Obřady svátosti svatého
biřmování. Posv. kaz. XIX. (1882), 336.

133. Lhotský jos. (Neděle Xll. po
sv. Duchu), Obřady posledního poma
zání. Posv. kaz. XIX. (1882), 730.

134. Diviš Frant. (Slavnost Nanebe
vstoupení Páně), Zaopatřování nemoc

') Viz také str. 7.03, čís. 632—634,
") Srvn. str. 311. čís. . _
"') Srvn. take str. 326, čís. 7. a násl.



Homiletíka.

ných [obřady při něm]. Posv. kaz. Ill.
(1866),4

135. Soluhrada Jos. (Slavnost sv.
Václava, mučeníka Páně a vojvody
země české), Význam korunovace krá
Iovské. Posv. kaz. X. (1873), 815.

136. Tomíček Boh. (Na Dušičky),

Křesťanský pohřeb. RD. VIII. (1901),
2137. Sirůček Ant. (Neděle XV. po

sv. Duchu), Mrtvé uctivě pochovávej
me. Posv. kaz. XX1X. (1892), 802.

133. Dostál Al., Kázání o významu
katol. pohřbu. Bi. xxxv1. (1886), 68.1

139. Drábek Jan (Neděle XV. po sv. |
Duchu), Význam obřadů při pohřbu

dospělého katolíka. Kazatel lX (1902),2
140. Kónígsdorfer, upr. Veru: (Ne

děle XV. po sv. Duchu), Význam ob
řadů pohřebních. [Skizza.j Kazatelna
Ill. (1904-5), 4 .

141. Souhrada Jos. (Památka Všech
věrných dušiček), Hřbitov jest místo
svaté a místo útěchy. Posv. kaz. XV.
(1878), 905.

142.Beneš Michael (Kázání při své
cení nově rozšířeného hřbitova), l. jak
církev sv. hřbitovy své světí, a 11.jak

i22rš1yje světíti máme. Past 111.(1883),
143. Hakl Boh. (Při svěcení hřbitova

na Dušičky), Proč církev hřbitovy
světí: Kazatel V. (1898), 587.

144. Hellén C. (Neděle IX. po sv.
Duchu), Proti Spalování mrt ol. ]. Vy
vrácení důvodů pro spalování mrtvol:
1. že prý se pohřbíváním mrtvol kazí
vzduch, 2. že prý se jim kazí voda, 3. že
prý spalování jest mnohem krásnější
nežli pohřbíváni. Kazatelna IV. (1905
1906), 409.

145. Hellén Cyrill (Neděle X. po sv.
Duchu), Proti Spalování mrtvol. 11.Po
hřbivání mrtvol 1. není dražší nežli
spalování, 2. že je nutné z důvodů;
soudnictví a právnictví. Kazatelna lV.
(1905-6), 416.

146. Neuschl Robert, Dr., Ospalo
vání mrtvol. Kazatel, část soc.-hom.
Vlll. (1901), 42.

147. Kondelík Fr. (Slavnost Očišťo
vání Panny Marie), Význam úvodu
nejsvětější Bohorodičky a křesťanských
matek. Posv. kaz. XVM (1881), 198. i

148. Jirásko Fr. (Očišt'ováni Panny
Marie), Uvod křesťanskýchmatek Ka
zatel XII. (1905), 42. '

149.Podlaha jan (Slavnost Očišťo-|
vání Panny Marie), 0 úvodu křesťan

' starozákonný

523

ských matek. Posv. kaz. XXII. (1885),
200

150.Lešenár Mat. (Očištování Panny
Marie), 0 úvodu šestinedělek. Posv.
kaz. lX. (1872) 172.

151. Brand Bernard, O úvodu šesti
nedělek. Posv. kaz. XXVlll (1891), 940.

152. Holý jan Nep. O. S. N. (Svátek

Očišt'ování Panny Marie),] lÚvod šestinedělek. RD. X. (1903),l
153.Vaněk Fr. B. (Očišťlování Panny

Marie), O úvodě matek křesťanských.
Kazatelna 11.(1903--4), 155.

154 Kašpárek lgnác Alfons (Slav
nost Očišfování Panny Marie), Uvod

a úvod novozákonný
Posv. kaz. XVI. (1879),168.

155. Tomíček Bohumír (Svátek
Očišt'ování Panny Marie), Úvod jest
výsadou matek manželských. (Ranní
promluva) Kazatel 111.(1896), 32.

156.Smrčekjos. (Svátek Očíšt'ování
Panny Marie), Úvod křesťanských ma
tek jest velmi Spasitelný. RD. Vlll.
(1901),153

157. Strnad Fr. (Neděle po Naro
zení Páně), jak důležitý jest úvod
matky křestanské Past. XII. (1892) 71.

158. icha lan (Slavnost Očišt'ování
Panny Marie), Co nám připomíná úvod
matky křesťanské Posv. kaz. XXX.
(1893), 172.

159. K1. F. (Řeč o Očišt'ova'ní Marie
Panny),Výklad obřadů při úvodu matky
křesťanské. Bl. XXXIV. (1884), 33.

100. Chramosta Frant. (Očišfování
Panny Marie), ]. Upozornění matek
na dobu úvodu jejich na prosby které
tehda za dítky k nebesům vysílaly,
2. napomenutí dítek, aby stále podle
modliteb matek svych žití se snažily.
Kazatel ll. (1895),2

161. Vintera Vác4l. (Neděle 111.ad
ventní), O vodě svěcené. Posv. kaz.
XXV. (1888), 59.

162. Dostál Al. (Kázání na slavnost
Zjevení Páně), O svécené vodě. Past.
Vlll. (1888), SL

163. Hakl Bohumil (Slavnost Zje
vení Páně), Svěcení vody tříkrálové.
Posv. kaz. XlV.(1877), 104.

164.Bogarj. (Ned. l. po Zjev. Páně),
O významu svěcení vody. Kazatena “.
(1905-6, 129.

163. Vohnout Fr. (Zjevení Páně),
Účel a účinky obřadu svěcení vody.
Past. 111.(1883), 78.

166.ježekj. (Očišfování blah. Panny
Marie, ranní výklad), O světlechchrá
mových. Kazatel V. (1898), 38.



524

167.Ký (Reč na den Očišťování Marie
Pannyv, Co znamená světlo ve chrámu
Páně?_BI. XXX. (1880), 33.

168.Cermák VácI. (Slavnost Očišt'o
vání Panny Marie), Význam svící hoří
cích. Posv. kaz. XXIX. (1892), 146.

169.Hak1 B. (0 Hromnicích), O světle
ajeho významu v katolické církvi. BI.
XXXVII. (1887), 20.

170.Srdínko Fr. (Na Hromnice, ranní
kázání ve Staré Boleslavi r. 1880), Vý
znam světla v církvi katolické. BI.
xxxn. (1882), 33.

171. [anonym] (Kázání v den Oči—
št'ování Panny Marie), K čemu nás
pamatuje světlo užívané při obřadech
v církvi katolické? BI. XLIII. (1893), 19.

172. Podlaha jan (Slavnost Očišťo
vání blah. P. Marie), Význam svící
voskových. Posv. kaz. IV. (1867), 161.

173. Janura V. (Slavnost Očíšt'ování
blah. Panny Marie), Světlo vypodob
ňuje nám: 1. Božství, 2. službu Boží
a 3. život lidský. Bl. XIX. (1869), 17.

174. _lanura VácI. (Slavnost Očišťo
vání blah. Panny Marie), Světlem jest

dggrý příklad. Posv. kaz. VIII. (1871),1 .

175. Mikula Jos., Dr. (Svátek Oči
štování Panny Marie), Kdy nám církev
dává do ruky hořící svíci. Kazatel III.
(1896), 35.

176. Smělý Jos. V., dle biskupa Ar
na/dz'za (O slavnosti Hromnic), Třl sví
ce: 1. svíce rozžehnutá při křtu sv.,
2. při prvém sv. přijímání, 3. v hodinu
umírání. Past. IV. (1884), 141.

177. ícha Jan (Slavnost Očíšťování
Panny Marie), Svíce křestní a umíra
jícich. Posv. kaz. XXVIII. (1891), 187.

178.Zavadil Ladislav (Slavnost Oči
šfování Panny Marie), Svíce při křtu

aójíařipohřbu. Posv. kaz. XXX. (1893),1 .

179. Herčík Jan (Svátek Očišťování
Panny Marie), Význam hromničních
svící. RD. VII. (1900), 153.

180.Vintera Vác1.(Očišťování Panny
Marie), Význam průvodu s hromnička
mi. Kazatel IV. (1897), 46.

181.Zuman Leop. (Očišťování Panny
Marie), 1. Co nám praví dnešní pro
cesí, a 2. čemu nás učí obřad svěcení
svící. Past. XIII. (1893), 129.

182. Hakl Boh. (Slavnost Očišťování
blah. Rodičky Boží), Svíce hromničná
— obraz křesťana. Posv. kaz. XXVII.
(1890), 189.

183. Šicha _lan (Slavnost Očišt'ováni
Panny Marie), Upomínka na hromníci

Homiletika.

má nás odvraceti od hříchů aobraceti
k Bohu. RD. I. (1894), 157.

184. Uhl Frant. (Slavnost Vzkříšení
Páně), Svíce velikonoční. Posv. kaz.
VIII. (1871), 374.

185. Hakl Boh. (Pondělí velikonoč
ní), 0 svíci velikonoční. [Osnova] RD.
II. (1895), 390.

186. Hakl Boh. (Slavnost Nanebe
vstoupení Páné), Velikonoční svíce.
Posv. kaz. XXIV. (1887), 501.

187. Pazderka Jos. (Neděle 11.po
sv. Duchu), O věčném světle. RD. II.
(1895), 529.

188. _l.]. (Slavnost Zjevení Páně),
Věčnésvětlo před svatostánkem. Past.
VII. (1887), 86.

189. Hausmann Jos. (Neděle III. po
sv. Duchu), Význam věčného světla.
Posv. kaz. VII. (1870), 548.

190.Jirásko Frant. (Slavnost Bo
žího Těla), Co hlásá nám hořícílampa
před svatostánkem ? Kazatel VI.(1899),
951

191. Drbohlav Vinc. (Na Zjevení
Páně, ranní výklad), Význam kadidla.
Kazatel VIII. (1901), 9. „ '

192. Bogar ]. (Sv. Tří králu), Vy
znam kadidla pri bohoslužbě. Kazatelna
IV. (1905-6), 117.

193. Mráček Karel (Neděle IV. po
Velikonoci), Křesťanská pout. Posv.
kaz. XXVI. (1889), 458.

194. Bílý Jan, Dr. (Neděle XIX. po
sv. Duchu), O poutích. Posv. kaz. X.
(1873), 846. _ , '

195. Drábekjan (Svátek Navstivem
Panny Marie). Proč putujeme? RD.
VII. (1900), 520.

196.Buchtele jan (Slavnost jména
Panny Marie), Proč konáme pout, a co
na pouti činiti máme? Posv. kaz. XX.
(1883) 801. _

197. Tomíček Boh. (Nedele I. po
Zjevení Páně), Kdy konáme pout
v duchu sv. cirkve? RE). IV. (1897), 99.

198. Beneš Václ. (Reč na den Na?
vštívení Marie Panny), Zdali se da
křesťanská pout srovnaii s rozumem?
BI. XXXII. (1882), 273.

199. Ehrenberger jos. (Na den sv.
Jakuba ap., poutní kázání), Líchost ná
mitek, jež svět proti nábožnémupu
tování činívá. Past. II. (1882), 628.

200. Kryštůfek Fr. X., D_r.,Vyvrá
cení námitek proti poutím. Reč 0 má
jové pobožnosti v Králově Hradci dne
2. kvetna 1882. BI. XXXII. (1882), 274.



Homiletíka.

201. Víntera Václ. (Neděle V. po
Velíkonoci), O průvodech na dny pro
sebné. Kazatel IX. (1902), 192.

202. Ptáček _lan, dle franc. (Neděle
V. o Velikonoci), K prosebným prů
vo ům (o námitkách proti nim). Kaza
telna VII. (19089), 297.

203. [anonym přel.] Vz'amrey Yan
Baptzzrta Maria (Na prosební týden),

Prgcesí a postní dny. RD. XII. (1905),44
204. Vohnout Fr. (Neděle v. po Ve

Iikonoci), Původ průvodů prosebných,
způsob a obřady jejich; kterak sejích
účastnití máme. Past. ]. (1881), 398.

205. Faitllk Ben. Hypp. O. S. N.
(Neděle V. po Velikonoci), Jak po
vstaly průvody prosebné a proč církev

13e89všeobecně zavedla. RD. I. (1894),
206. Růžička Vojt. (Před průvody

křížovými, neděle V. po Velíkonocí),
Kdy prosebné průvody vznikly a nač
se konají. Kazatel X. (1903), 221.

525

vod, příčiny a význam dnešní slavnosti.
Posv. kaz. XXIX. (1892), 523.

217. Hakl Boh. (Slavnost Božího
Těla), Původ a význam slavnosti té.
(Nárys.) Kazatel IX. (1902), 231.

218. K., ThDr. (Slavnost Očíšfování
Panny Marie), Dnešní slavnostní prů
vod. Posv. kaz. XXII. (1885), 193.

219. Pazour Karel (Slavnost Božího
Těla), Původ a účel té slavnosti. Posv.
kaz. XV. (1878), 565.

220. Kupka j., I)r. (Slavnost Božího
Těla), O původu a významu průvodu
na Boží, Tělo. Kazatel V. (1898), 283.

221. Ceškuta Va'cI. (Neděle II. po
sv. Duchu), Původ a obřady Božího
Těla. Posv. kaz. XXVII. (1890), 557.

222. Roškot Jan (Slavnost Božího
Těla), Průvod s velebnou Svátosti.
Posv. kaz. VII. (1870), 534.

223. Ceškuta Václ. (Kázání o slav
ností Božího Těla), I. Jak starobylá
jest slavnost Božího Těla. II. Jak ve
Iebny a krásny jsou její obřady. Past.

207. Chramosta Fr. (Neděle v. po 'Xlll. (1893), 359
Velikonoci), O původu a významu prů-l 224. Kondelík Frant. (Slavnost Bo
vodů křížových. Kazatel 1. (1894), 223.1žiho Těla), Průvod Božího Těla cov-vv

208. A.Z. (Neděle v_ po Velíkonoci), znamená? Ncisvěte151 Svátost oltářní
PTOSCbnýprůVOd jest posvátný &nám | _ potrava & Obet. POSV. kaz. XXII.

prospěšný výkon církevní. Posv. kaz.II. (1870), 471.
(1885), 530, 533.

225. Štolc L. (Neděle 11.po svatém
209. [anonym] (Neděle v. po Velí- Dychux Význam prúvodll o Božím

konoci), O účasti na průvodech křižo- Tele. RD- V1- (1399), 445
vých. Kříž I. (1894), 50.

210. Tomíček B. (Promluva na ne
dělí V. po Velikonoci), Prosebně prů
vody 1. 15011veřeiným vyznáním víry,
2. v duchu církve. konané mají u Boha

vggkou cenu a účinek. BI. XLV. (1895),1

211. Theín Ant. (Neděle V. po Ve
Iikonoci), Vysvoboď nás Pane! [O kří

Šošém průvodll.] Kazatelna [. (1902—3),1

212. Rychlík Frant. (Neděle v. po
Velikonoci), Průvod pod širým nebem.
Posv. kaz. xx1x. (1892), 439.

Iikonocil, 0 průvodu v den sv. Marka.
Posv. kaz. XXIV. (1887), 482.

214. Pohořelý Jos. (Slavnost Božího
Těla), Důležitost svátku Božího Těla,
Posv. kaz. II. (1865), 528.

.Tělal,
IV církvi svaté slavný průvod Božího

[(Božího Těla),

2x6. Kulda B. M. (Slavnost Božího
Z kterých příčin ustanovil sc

Těla? Posv. kaz. I. (1864), 474.
227. Ptáček jan, dle Bourdalaua

Proč slavíme průvod
koltářům. Kazatelna Vll. (1908-9),332.

228. Wagenknecht Ignát (Slavnost
|Božího Těla), Nač pamatují nás čtyři
oltáře o slavnosti Božího Těla. Posv.
kaz. XVII. (18803 525.

229. Bartoš Frant. (Neděle XV.po
sv. Duchu), Korouhve kostelní pouka
zuji k tomu, že křesťan má býti bojov

213_ Krejčí Jak. (Neděle V. po Ve- nlkem. Posv. kaz. VII. (1810), 778.230. Dudík Ant. (Neděle V. po sv.
, Duchu), Potřeba a užitečnost bratrstev
v církvi. Posv. kaz. XXVII. (1890),581.

231. Víšek Ant., Dr. (Slavnost ška
pulíře Panny Marie Karmelské), Vzne
šenost a prospěšnost škapulíře. Posv.

215. Kašpárek Ignát (Slavnost Bo- | kaz. XXIV. (1887), 631.
žího_Těla), Původ a význam svátku

gglžlho Těla. Posv. kaz. VIII. (1871),
„.216' Plodek Kristin (Slavnost Bo
ZIhOTela, odpolední slovo Boží), Pú

232. Hakl Bohumil (Slavnost Panny
' Marie Karmelské), O svatém škapuliři.
.Posv. kaz. XXVII. (1890), 634.

_233. Víšek Ant., Dr. lSIavnost Por
Clunkulová), Slavnost Porciunkulová



526

jest poučná, spasitelná a dobrodějná.
Posv. kaz. XXX. (1893), 671.

234. Bílý Jan Ev., Dr. (Neděle XVl.
po sv. Duchu), Neděle.*) Posv. kaz.
Vll. (1870),\796.

235. Markrab Klement (Neděle 1.
po svatém Duchu, slavnost Nejsvětější
Trojice), Neděle jest den Boží. Posv.
kaz. XXV. (1888), 486.

236. Podlaha Jan (Neděle XVI. po
sv. Duchu), Co jest den nedělní. Posv.
kaz. IV. (1867), 797.

237. Ježek . (Neděle lV.po Veliko
noci), 0 křes anskě neděli. Past. XII.
(1892), 337.

238. Klimeš Ant. (Slavnost Posvě
cení chrámu Páně), Osadník povinen
jest v neděli a ve svátek ve svém
farním kostele Bohu sloužiti. Posv. kaz.
IV. (1867), 854.

239. Daneš Fr. (Neděle ]. adventní),
Rok církevní. Posv. kaz. ]. (1864), 11.

240. H-k. F. (Na neděli !. adventní),
0 roku církevním. Bl. X1. (1861), 513.

241. Dostál Al. (Neděle ]. adventní),
0 roce církevním. Kazatel !. (1894),584.

242. Daneš Fr. (Neděle posledni po
sv. Duchu), Rok církevní a my. Past.
V1. (1886), 720.

243. Krátký K. (Neděle ]. adventní),
O významu roku církevního. Past. Xlll.
(1893), 1, 5.

244. [anonym] (Kázání na neděli !.
adventní), Církev sv. rok svůj moudře
uspořádala, ato: 1. přiměřeněk čtyrem
časům ročním, 2. přiměřeně k otře
bám lidským. BI. XLlll. (1893), 499.

245. Dostál Al. (Kázání na !. neděli

agšentní), O adventu. Bl. XXXVI. (1886),4 *

246. Mehler, upr. Verm—(Neděle ].
adventní), Význam adventu. [Osnova]
Kazatelna ]V. (1905-6), 14.

247. Stolc L. (Neděle ]. adventní,
ranní promluva), O mší sv. rorátní.
RD. IX. (1902), 6.

. Ehl Jos. (Slavnost Narození
Páně), O obyčejích s vánočními svátky
spojených. Posv. kaz. XXV. (1888), 78.

249. P. F. (Slavnost Obřezání Páně),
Význam slavnosti a napomenutí k No
vému roku. Posv. kaz. 111.(1866), 89.

250. Císař K., Doba po Zjevení Páně.
Bl. XV. (1865), 33.

251. Davídek Václ. (Neděle 11. po
Zjevení Páně, Jména Ježíš). (Liturgický
výklad.] 1. Proč katolická církev za
vedla slavnost

') Viz také str 440„Osvěcení neděli a svátků'.

Nejsv. jmena Ježíš. 234

Homíletíka.

ll. jaký jest význam slov [. H. S.
H]. K čemu nás nabádá tato slavnost.
RD. X. (1903), 98.

252.Plodek Kristin (Slavnost Očišfo
vání Marie a Hromníc, odpoledni slovo
Boží), Význam svátku a svěcení svící.
Posv. kaz. XXVI. (1889), 187.

253. Kulda B. M.„(Slavnost Očišto
vání Panny Marie), Ctvero jmen slav
nosti dnešní. Posv. kaz. lll.(1866), 170.

254. Klos Ant. (Očišfování Panny
Marie), 0 názvech slavností tě a jich
významech. Past. XII. (1892), 136.

255. Střízek Aug. (Slavnost Očišt'o
vání Panny Marie), jména a obřady

dgeešníslavnosti. Posv. kaz. XV. (1878),1 .

256. Vaněk Fr. B. (Očišfování Panny
Marie), Lítnrg. význam tohoto svátku.
Kazatelna lll. (1904-5), 157.

257. _loli, přel. ?. Dvořák (Očišfo
vání P. Marie), Význam obřadů tohoto
dne. Kazatelna I. (1902-3), 152.

258. Nechvíle jos. (Neděle Devít
ník), Význam času devítníkověho. Posv.
kaz. XXVI. (1889), 218.

259. Dostál Al. (Neděle lll. adventní),
Význam postu „Quatember“. Past. X.
(1890), 17.

260.Duben jan (Pondělí svatodušní),
Věřící mají za suchých dnů modliti se
za kněze novosvěcence. Posv. kaz.
XXVI. (1889), 504.

261. Cernohouz Frant. (Neděle V.
v postě), Co nám hlásá zastírání křížů.
Posv. kaz. III. (1866), 283.

262. Šicha Jan (Neděle V. postní),
Proč se zahaluje kříž ? Posv. kaz. XXX.
(1893), 255.

263. Podlaha Jan (Popeleční středa),
Co nám připomíná a k čemu nás po
vzbuzuje sypání popela? Posv. kaz.
XXlV. (1887), 206.

264. Markrab Kl. (Neděle Květná),

Výgznam svatého týdne. RD. V. (1898),30
265. jírásko Fr. (Neděle Květná),

Obřady svatého týdne. Kazatel XII.
(1905), 186.

266. Ekert Frant. (Neděle Květná),
Obřady sv. týdne. RD. XV. (1908), 314.

267. Verus (Na neděli Květnou),
O obřadech svatého týdne. Kazatelna
]. (1902-3), 234.

268.Gótschner jan (Neděle Květná),
Význam neděle Květné. RD. IX. (1902),

269. Čech Frant. (Neděle Květná)
S jakými city konati jest nám průvod



Homiletika.

s ratolestmi svěcenými.
(1905), 192. _

270. Hakl Boh., Sestero kázání post- *
ních. Obřady téhodne svatého. 1. (Ne
děle l. postní), Obřady svatého tého
dne vůbec a Květné neděle zvlášt. — ,
ll. (Neděle 11.postní), Obřady v pon-l
dělí, v úterý a ve středu, zvláštěl
o hodinkách temných čili truchlivých.l
— lll. (Neděle lll. postní). Obřady Ze-l
leného čtvrtka. — lV. (Neděle lV. post- i
ní), Obřady Velikého pátku. — V. (Ne- ;
dele V. postní), Obřady Bílé soboty;
— Vl. (Neděle Květná), Ostatní obřady *
Bilé soboty. Posv. kaz. XXlX. (1892),
257 '

2'71. Brynych Ed. (Kázání na Velikýf

Kazatel Xll. ? 21.

l. Srámek Vojt., Cyklus řeči o mo

dšišbě vůbec. Posv. kaz. XXIV. (1887),o . _
2. Šrámek Vojt., Reči o modlitbě.

Sv. 1. O modlitbě vůbec. 2. opr. a
rozmn. vyd. V Praze 1890. — Sv. 11.
O modlitbě Páně. První tři prosby.
V Praze 1891. — Sv. 111. O modlitbě
Páně. Ctvrtá prosba či Náprava society.
V Praze 1894.

3. Teplý Petr, dle Yulz'aPottgez'rera
5.1., Patero řeči o modlitbě. Na ne
děle po Velikonoci. RD. XVl. (1909),378.

4. Lhotský Mat., ThC., Křesťanská
cvičení 0 modlitbě. [. Co jest modlitba.

pátek), Výklad obřadů toho dne v pěti !RD. lX.(1902), 422. — ll. Proč se mo
obrazech ze života.Bl.XXlll.(1873), 147. !dlíme. RD. lX. (1902), 485. -- III. 0 po

272. Kubíček _lan, Dr. (Na Velikýltřeběmodlitby.RD.lX. (1902),550.—lV.
pátek), Kázání liturgické. Kazatel l. Oúčincích modlitby. RD.X. (1903),623.
(1894),170. — V. ak se máme modliti. RD. X.

273.Burian_|os.(Neděle velikonoční), (1903), 747. „
O významu slavnosti velikonoční. Past. ; 5. Wurm lgn., Modlitba. Reč, konaná
VII. (1887), 340. Ena obec. sjezdě katol. jednot v Brně

274. Hakl B., volně dle Dra. Brez'ten- l
rcz'C/tera(V pondělí velikonoční), O kra- ,
slici čili vejci velikonočním a jeho vý- ,
znamu. Past. Vlll. (1888), 334.

275.Polák Emanuel (Pondělí veliko- !
noční), Co znamená velikonoční va-'
jíčko? Kazatel V. (1898), 188.

276. Markrab Kl. (Neděle 1. po Ve
likonoci), Význam dnešní neděle. Ka
zatel IV. (1897), 190. „

277. Šmýd Tomáš (Reč na neděli 1.
po Veliké noci), HistOricko-liturgický
výklad neděle bílé či provodní. Past.
W. (1884), 325.

278. Nechvile Jos. (Neděle 1. po
Velikonoci), Děje a význam dnešní ne
děle bílé. Posv. kaz. XVM. (1880), 350.

279. Thein jos. (Slavnost Nejsvět.
Trojice), Význam a užitek této slav-,
nosti. Kazatel vm. (1901), 241. |

280. Burian jos. (Slavnostjména bl. l
Panny Marie), Slavnost starozákonní
Purim a původ svátku Jména P. Marie.
Past. X. (1890), 581.

281. Mottl jan (Neděle XXll. po sv.
Duchu), Původ a význam svátku Všech
svatých. Kazatelna Vll. (1908-9), 491.

282. Šicha jan iSlavnost Všech sv.),
Dnešní slavnost jest velice potěšitelná
a poučná. Posv. kaz. XXVlll.(1891), 883.

283.Zarbl, Dr., upr. Veru; (Na slav
nost Všech svatých), Radost tohoto
svátku. [Skizza] Kazatelna ]. (1902
1903), 482.

______ „______ 1

r. 1853. Bl. IV./]. (1858), 35.
6. Skopánjos. (Neděle V. po Veliko

noci), 0 modlitbě. Posv. kaz. 11.(1865),
4o . „

7. Cernohouz Frant. (Neděle X. po
sv. Duchu), O modlitbě. Posv. kaz. ll.
(1865), 679.

8. janura Václ. (Neděle V. po Ve
likonoci), Prosebné listy k nebeskému
Otci. (O modlitbě.) Posv. kaz. Vlll.
(1871), 436.

9. Kulda B. M. (Neděle V. po Ve
likonoci), Modlitba. Posv. kaz. lX.
(1872), 406.

10. Buchar ]., dle Baurdalaue (Na
neděli Xlll. po sv. Duchu), Rozjímání
o modlitbě. Bl. XXll. (1872), 354.

11. Hakl Boh. (Neděle V. po Veliko
noci), (Kázání probatičné 1882.] O mo
dlitbě. Posv. kaz. XX. (1883), 424.

12. Brynych Ed. (Neděle IV. v po—

28%),O modlitbě. Posv. kaz. XX. (1883),
13. Emis Fr. Al. (Slavnost sv. Lin

harta), O modlitbě. Posv. kaz. XX.
(1883), 418. _

14. Pohunek Fr. (Kázání na neděli
V. po Velikonoci), O modlitbě. Past. 111.
(1883), 352.

15. Podlaha Jan (Neděle V. po Ve
likonoci), O modlitbě. Posv. kaz. XXll.
(1885), 442.

16. Burian jos. (Ranní řeč na ne_
děli. V. po Velikonoci), O modlitbe.
Past. V. (1885), 330.



528

17. Kre'čí _los. (Neděle XX. po sv.
Duchu), modlitbě. Past. Xlll. (1893),
59 .

18. Beneš Ferd., Dr. (Neděle 11.po
Devítníku), O modlitbě. Posv. kaz. XXX.
(1893), 182. .

19. [anonym] (Homilie na neděli V.
po Velikonoci), O modlitbě. Bl. XLlll.
(1893), 164.

20. Baar Jos. (Neděle V. po Veliko
noci), 0 modlitbě. RD. II. (1895), 459.

21. Řehák Jan N. (Neděle v. po Ve

12iš50noci),O modlitbě. Kazatel V. (1898),
22. Neuschl Robert, D_r. O mo

dlitbě. (Cást theoretická.) Reč, kterou
přednesl dne 30. června 1898 v Tře
bíči v chrámu Páně sv. Prokopa při
slavnosti apoštolátu sv. Cyrilla a Me
thoděje. Kazatel, část soc.-hom. V.
(1898), č. 4.

23. Neuschl Robert, Dr., O modlitbě.
(Cást praktická.) Reč, kterou pronesl
dne 30. června 1898 v Třebíči při slav
nosti apoštolátu sv. CyrillaaMethoděje.

Kazatel, část sociálně-hom. V1. (1899),
24. Bělík Ad. (Neděle po Narození

Páně), O modlitbě. (Skizza) Kazatelna
Vl. (1907-8), 94.

25. Teplý Petr. přel. dle Dra. ja:.
]l/zžllcra (Neděle V. po Velikonoci),
Modlitba. RD. XIV. (1907), 399.

26. Hornov Vlad. (Nejsv. jména

jžšíš), O modlitbě. Kazatelna IX. (1910),

Homiletika.

34. Barta Felix (Neděle V. po Ve
likonoci), O potřebě modlitby. Posv.
kaz. XV. (1878), 503.

35. Bílý Jan Ev., Dr. (Neděle V. po
Velikonoci), Modlitba jest naší povin
ností, potřebou a ctí. Posv. kaz. V1.
(1869), 402.

36. Víntera Václ. (Neděle V. po Ve—
likonoci), Povinnost a potřebnost mo
dlitby a některé námitky. Posv. kaz.
XXVlll. (1891), 443.

37. Vohnout Frant. (Neděle lil. ad
ventní), jsme povinni modliti se a
marně jsou námitky proti tomu. Past.
lll. (1883), 7.

38. Šicha Jan (Neděle v. po Veliko
noci), Liché námitky proti modlitbě.
Posv. kaz. XXVII. (1890), 502.

39. Lombardo V. G., upr. Dr. 703.
Kašpar (Neděle Vl. po Velik.), O ná
mitkách proti modlitbě. Kazatelna 111.
(-1904-5), 322.

40. Spísar Al. (Neděle X. po sv.
Duchu), Dvě námitky proti modlitbě
prosebné. Kazatelna V111.(i909-l910),
404

41. Souhrada _los. (Neděle IV. po
Zjevení Páně), Modlitba jest výsledek
zákona přirozeného a důkazem o vše
mohoucnosti Božské. Posv. kaz. X.
(1873), 170.

42. Hejzlar Bonavent. M. (Neděle
Xlll. po sv. Duchu), Společná modlitba.

|RD. x1v. (11107),627.
43. Coufal Tomáš (Neděle V. po

27. Plešinger Jan (Promluva na V. )Velikonocích), O modlitbě společné.
neděli po Velikonoci), O modlitbě. Ka
zatelna IX. (1911), 299.

28. Zavoral M. (Neděle V. po Ve
likonoci), Modleme se! Kazatel XII.
(1905), 252.

29. Baudyš Prok. O. S. B. (Neděle'
IV. postní), O modlitbě Kristově za
sebe a za své apoštoly. RD. ]. (1894),
237.

30. Vondruška Karel (Kázání na ne—
děli X. po sv. Duchu), Co není a co
je modlitba. Bl. XL. (1890), 321.

31. Hruška Ot. (Kázání na Vl. ne
děli po Velikonoci), Co jest modlitba
vůbec a jaká jest její důležitost? Ka
zatel X. (1903), 228.

32. Herčík jan (Neděle X1. po sv.
Duchu), Bohu slouži člověk modlitbou,
duši své pak zpovědí. Posv. kaz. XXX.
(1893), 668.

33. Vaněk Fr. B. (Neděle V. po Ve
likonocích), My se modliti máme. Ka
zatelna ll. (1903-4), 260.

(Exhorta.) Kazatel XIV. (1907), 224.
44. X. (Neděle V. po Velikonoci),

řičiny společně modlitby „za nás“
[za sebe vespolek]. Kazatel VII.(1900),
233.

45. Nechvíle _los. (Neděle V. po Veli
konoci), Děje a užitek Společné mo
dlitby. Posv. kaz. XVM. (1880), 436.

46. Ehl jos. (Neděle Vl. po svatém
Duchu), Modliti se máme proč, kdy a
kterak? Posv. kaz. 11.(1865), 589. „

47. Dostál Al. (Neděle V. v poste),
O modlitbě díkův. Kazatell.(1894), 85.

48. Kousal _los. (Neděle V. po Ve
likonoci), Modlitby ]. základ, 2. pra
men, 3. způsob, 4. užitek. Past. X.
(1890), 391.

49. Drábek Jan (Neděle V. po Ve
likonoci), Vznešenost, užitek a potřeba
modlitby. Kazatel _ll. (1895), 220.

50. [anonym] (Reč na neděli V. po
Velikonoci). O prospěchu modlitby.
Bl. 11. (1848), 209.



Homiletika. 529

51. Pecháček Frant. (Neděle V. po' 69. Doležal Em. (Neděle V. po Ve
Velikonoci), Modlitby potřebnost a likonoci), Ceho třeba jest k vyslyšení
užitek. Posl/_. kaz. XVM. (1880), 441. modlitby. Posv. kaz. XIX. (1882), 465.
_52- B_ezdlcejt Jan (Ngdele V- p0_Ve- 70. Cech Frant. (Neděle v. po Ve

llkONOCI),Potreba a uz1tek mOdhth- likonoci), [. Jak llžiteěno jest nám se
Posv. kaz. 111-(186?), 424. , ;modliti; 11.proč mnohdy modlitby naše

58. Drbohlav \fmc,_(Nede1e V—?? vyslyšeny nebývají. RD. V1.(1899), 369.
Vejllsonom), Modhtba le_nutna & uu- 71. [anonym] (Kázání na neděli v.
tecna. RIP-„V. 0393). 390-_ ' po Velikonoci), ]. Jak se modliti máme,
_54. Vpltlsek Yael. (Nedele V. 199Ve- 2. proč mnohé modlitby naše nebývají

llkonOCl),Modlitba nám vsem potrebna vyslyšeny? Bl. xu, (1891), 177_

1953;PQSŠ'klŽ'ZĚXXX/ú(ášss)k445' s 72. Beneš Ferd., Dr. (Neděle X. po
DDO'J" 5 . ".( e ee ',PO. V' sv. Duchu, ranni promluva), Proč neuchu), Modlitbalestnutnaauzltecna. docházivají naše modlitby vyslyšení?
Kazatel. VUL (1901), 371. v RD " (1895) 668 .
v??i, Ž'd'.'CkY Frima (Nede'e “ Po 73. Pecháček Fr., Proč Bůh žádosti

e.' OÚOCQ'Modlitba le“ nutna kOd' prosícich vždy nevyplňuje9 Posv kaz

\'lrgčl(():((š.)mgseobecnych nehod. RD. Vll. XVI (1879) 446 ' ' '( »4 4- 741 Doležal Em (Nedělev' , . . . . po Ve
57' Buchtele jan (Slavnost Narození likonoci), Zač, proč a jak prositi máme,

SV“ jana „Krt'thu MOdl'tba prlna51 bychom přijali a radost naše byla do

?láSrgOŠmšgšCh“Z'tku- POS“ 1m— XXV- konalá. Posv. kaz., l. (1864), 407., _ . . 75. [anonym] (Reč na neděli XXIII.58. Kubicek Ant., Dr. (Nede1e11.po „. .
Devítníku), Všech milostí potřebných 3811218383025; marl moc modlitby.
dosahuiěme, “*“"bele iCŽ VYCháZíZP '76.'Vohno'ut Fr. (Neděle 1. po De

srgge ěgíšcšh%ržšggžl (\líllgdggov' 53' vítníku), jak se připravují mnozi o uži—
v ,s . „. . . ' Po tek modlitby. Past. 111.(1883), 141.

elk_onoc1 CI'KI'IZOVG),M_odlltbou do- 77 ježek J. (Neděle V. po Veliko—
sahuleme blana pozemskeho. Kazatel noci), Proč modlitbou svou docházime
vm. “QW 203— „ tak málo? Past x1 (1891) 395

11GoosltšŠŠnqvŠÍlĚŠŠddg'ŽmŽ'hŠNÍdŠŠĚ 78. Vintera Václ. (Neděle x. po sv.
bréřmu ,I čhrání řed „Fm Kazatel " Duchu), Proč povrhl Buh modlitbou fa
(1895) 132 p ' y ' ' risea, modlitbu pak publikálla vyslyšel?

6 ' ' K, . . . . V Kazatel V". (1900), 396.
O lv [,mogygli Igloaáět'gana"?de't d 79. Doležal Em. (Neděle x. po sv.

goheil dnbcě' 'd lt , 0 315, pršl Duchu), Bůh zamítá modlitby pyšných,
* o r SVC ec “ vy ava. ' ale slyší modlitby pokorných. Posv.xuv. (1894), 134. _ _

kopa), Modlitba a práce. Posv. kaz. 80. Šicha „Jan (Nedsle V- „DOVeh—
xxv_ (1888), 597_ kon_oc1), Proc, jak a zac se mame mo—

63. Klíma Fr. (Neděle v. po Veliko- dhtl. Posv.kaz.XXVlll. (13391),440
noci), Co působí modlitba. Kazatel lv. , 81. Fia—“obekJan (_Nedele V. pp Vej
(1897), 217. llkonom), Krasa modlltby a rozkos z m

64. Bartoš Frant. (Neděle xm. polplynoucn POSV-kaz. KN (1877), 426.
sv. Duchu), Sila modlitby. Posv. kaz. 82. Kubis Daniel (Neděle V. po sv.
XXIX. (1892), 761. BMW), Spravedlivý člověk rád se

65. Vintera Václ. (Neděle X. po sv. modlí a jak. Kazatel XIV. (1907), 291.
Duchu), Moc a síla modlitby důvěrné. 83. Vondruška K. (Kázání na den
a pokog'ně. Posv. kaz. XIV. (1877), 643. sv. Anny), V zármutku a v soužení je—

66. Cech Frant. (Neděle V. po Ve—ldinou útěchou naší jest modlitba. Bl.
likonocí), Modlitba jest všemocná. RD.IXXXV111. (1888), 289.
1x. (1902), 369. | 84. Pecháček Frant. (Slavnost sv.

67. Markrab Kl. (Výklad na neděli _Jiří), Bděni a modlitba zbraň proti po
V. po Velikonoci), Veliká moc veřejné *kušení. Posv. kaz. X. (1873), 406.
aspolečné modlitby. Past.ll. (1882),465. 85. Burian jos., Dr. (Neděle V. po

'68. Baar jos. (Neděle V. po Veliko- Velikonoci), Chceš-li se uvarovati hří—
noci), Buh vyslyší modlitbu naši. RD. chu, modlí se! Posv.kaz.XXlX. (1892),
V111.(1901), 382. 443.

Bibliografie. 34



530

86. Šrámek Vojt. (Neděle XXI. po
sv. Duchu), Modliti se máme v poku- 12
šení a souženi. Posv. kaz. XXIV.(1887),
862. _,

S7. Srámek Vojt. (Neděle lV. po sv.
Duchu), Hříšník potřebuje modlitby,
aby se na cestu ctnosti vrátil. Posv.
kaz. XXIV. (1887), 591.

88. Klimeš Ant. (Kázání na neděli
V. po Velikonoci), Některá napomenutí

z6((>)h1edumodlitby. Posv. kaz. 11.(1865),4
89. Bartoš Frant. (Neděle V1. po

Velikonoci), Jak se modlití máme. RD.
V111. (1901), 390.

90. Holubář Gotthard (Neděle V.
po Velikonoci), Kterak prositi máme?
Posv. kaz. V1. (1869), 406.

91. Baar Jos. (Neděle V. po Veliko

lšgši), Jak prositi máme. RD. X. (1903),
92. Kulda B. M. (Neděle V. po Ve- .

likonoci), Kterak se modliti máme, aby
modlitba naše byla líbezná Hospodinu

OOtcinebeskému. Posv. kaz. ]. (1864),4 1.

93. Franěk Fr. (Neděle V. po Veli
konoci), Jak se modliti máme. Posv.
kaz. XV. (1878), 507.

94. Vaněk Fr. B. (Nanebevstoupení
Páně), Jak se modlíti máme. Kazatelna
11. (1903-4), 268.

95. Barták Jan (Neděle V. po Veli
konoci), Kterak se modliti nemáme?
Posv. kaz. XXVI. (1889), 464.

96. Dostál A1. (Neděle 1. po Devít
niku), O vlastnostech modlitby. Past. 144
X. (1890), 141. ;

97. Zuman Leop. (Kázání na ne-!
dělí 111.po Zjevení Páně), O vlastno-l

Štěch pravé modlitby. Past. IV. (1884),:
98. Horký ]. Maria (Neděle V. pol

Velikonoci, Prosebná), O nutných vlast- ;
nostech dobré modlitby. Kazatelna Vl.|
(1907—8), 299. |

Homiletika.

ll.šnodlitbu setníkovu. Past. Vlll. (1888),
102. Kofránek Jos. (Neděle V. po

Velikonocích), Vzor pravé modlitby.
Posv. kaz. XXVII. (1890), 505.

103. „Janura Václ. (Na křížové dni),
Modliti se musíme v duchu a v pravdě.
Posv. kaz. V. (1868), 467.

104. Růžička Vojt. (Neděle X. po
sv. Duchu), Modlitba pokorná. Kazatel
11. (1895), 372.

105. Koranda V. (Neděle X. po sv.
Duchu), 0 modlitbě pokorné a vytr
valé. Kazatel XII. (1905), 463.

106.Košťál Frant.Jiří (Neděle XXlll.
po sv. Duchu), Naše modlitba budiž
modlitbou srdce, budiž modlitbouduše;
v modlitbě hledejme Christa. Posv. kaz.
XXIX. (1892), 909.

107. Kocábek Jak. Fr. (Na neděli V.
po Velikonoci), Modlitba ve jménu
Páně. Posv. kaz. XIV. (1877), 421.

108. Cech Frant. (Neděle V. po Ve
likonoci), Modlitba ve jménu Ježíše
Krista. RD. X1. (1904), 367.

109. Ekert Frant. (Neděle V. po Ve
likonoci), O modlitbě ve jménu Ježíše
Krista. RD. XIX. (1911), 381.

110. Vohnout Fr. (Neděle 11.po Zje
vení Páně, slavnost nejsv.JménaJežlš),
Všechny modlitby své konáme vejménu
Ježíše Krista. Past. 111.(1883), 86.

111. Doležal Em. (Neděle V. po Ve
likonoci), Modlitba ve jménu Ježíše
Christa konaná jest účinlivějši, nežli

ktĚrákoligjiná. Posv. kaz. Vlll. (1871),
112. Koudelka Al. (Neděle V. po Vc—

likonoci, homilie), 1. Ke komu a skrze
koho se modliti máme; 2. co a jak se
modliti máme? 3. kdy se zejména mo
dliti máme. RD. W. (1897), 379.

113. čech Frant. (Neděle V1.po vě
likonoci), Možno-li se bez přestání
modliti? RD. V. (1898), 400.

114. Sedláček Petr (Neděle X. po
sv. Duchu), Soukromě i veřejně, ale

99- POChOP Fl'- (Sli-WTI“t POSVČCEHÍ! vžd pokorně modlití se musíme. Posv.
chrámu Páně), Sedmikvitkový věnec?
na hlavě anjela„Mod1itby“. [O potřeb- !

kaz. X1. (1874), 668.
115. Vaněk Fr. B. (Neděle V. po Ve

ných vlastnostech modlitby-l POSV-kaz. ! likonocích), o roztržitosti v modlitbě.
XXIV. (1887), 844.

likonoci), O vlastnostech & síle mo
dlitby. Kazatel V1. (1899), 208.

101.Št. J. D., ukázkou z řečí biskupa

K tl lV. 190'-6, 311.
100. Beneš Ferd. (Neděle v. po \,e_l azaena ( :, )116. Šubert Fil. (Neděle 11.po Zje

vení Páně), Proč se tak mnohý nemodlí.
Kazatelna Vll. (1908-9), 142.

117. Giirke Jan (Neděle V. po Ve
Rudz'giem (Kázání na 111.neděli po likonoci), Kdo modlitbu zanedbává,
Zjevení Páně), Abychom se naučili moc a vládu Boží popírá, a milosti
dobře se modliti a tím i dobře žiti, Boží zbavuje se. Posv. kaz. V. (1868),
pozorujmež: 1.modlitbu malomocného, . 456.



Homiletika. 531

118. [anonym] (Kázání na neděliřo nedělích od Devíttliku do Květné
XXV.po sv.Duchu), 1. Nouze modliti se ' přednesl a k tisku upravil. V Praze
učívá; 2. takováto modlitba však Bohu 1882.
zřídka kdy milá bývá. Bl. XLlV.(1894), 136. Vaněček Fr., Cyklus: „Otče
452. “náš.“ 1. (Neděle 111. po sv. Duchu),

119.Váchal].M., dle l'. Ferd. Hucbra , Oslovení „Otče náš!“ — ll. (Neděle N.
S. ]. (Neděle V. po Velikonoci), Mo— po sv. Duchu), „Přijď království tvél“
dlitba hříšného jest bez úspěchu. RD. ' — lll. (Neděle V. po sv. Duchu), „Buď
XV. (1908), 429. lvůle tvá.“ — lV. (Na den sv. Petra a

l20. Bartoš Fr. (Neděle V. po Ve- *Pavla), „Posvět se jméno tvé.“ ——V.
likonocí), Zač a kterak máme prositi.l(Neděle Vl. po sv. Duchu), „Chléb
Posv. kaz. X1. (1874), 417. 1náš.“ — Vl. (Neděle Vll. po sv. Duchu),

121. Fibich Alfons (Neděle V. po 1„Odpust' nám.“ — Vll. (Neděle V111.po
Velikonoci), Zač bychom pl'OSÍÍÍměli. ' sv. Duchu), „Neuvoď nás v pokušení,“
Kazatel X. (1903), 216. 3— Vlll. (Neděle lX. po sv. Duchu),

122. Vaněk Fr. B. ((Neděle v1. pol „Ale zbav nás od zlého.“ _ lX. (Ne
Velikonoci), Zač se máme modliti. Ka-iděle X. po svatém Duchu), „Amen“
zatelna ll.__(1903-4),273. lv Otčenáši. RD. X1. (1904), 457.

123- ROSWFY _Frvant. _(Slavnost sv., 137. Dostál Al. (Neděle lV. po Ve
Jakoba), , ! (glam receno jest: „Newe l likonoci), o modlitbě Páně. l. o prvých
zač-,PTOSIÍC-_P05V-1432-,\_X.(1883),647. ! třech prosbách. Past. Vlll. (ISSS), 385.

124- Dostal Al, (Nedele XXVl- DO. 138. Dostál Al. (Neděle v. po Veli
sv. Duchu),_„1vl_odlimegf; nelen za sebe, | konoci), o modlitbě Páně. 11.o ostat
ale ! za blizny Past-An (1891), 709- (meli čtyrech prosbách. Past. V111.(1888),

125.Nec11v11e jos. (Nedele V. po 339_
Velikonoci), Modleme se za církev sv.) 139 Maťák peh- (Neděle v. po Ve
Posv. kaz. XY!- (1819), 441._ ! likonocí), vyklad modlitby Páně. Posv.

12D6.EartQů) grant. (Negele XVÉ pšo l kaz. xxx_ (1893) 4j3_sv. uc u), l'o iitba zao rácení ři -. . ' „_ .
níků. Posv. kaz. V111.(1871), 761. l 340- SV- V"'CC"F._Fe-Éif5klír„Z.laf'. . ,prel. AIIÍOIlZIlLzzduzá Sli/.„ Kazanl na127. Dostal Al. (Pamatka Všech, . . „, . .„, . „ „ ., .. - modlitbu Pane proti sedmeru hlavnlch
vcrnych zemreljch), Ucmky modliteb . st' V Stal-' R'š' 1011
za trpící duše v očistci pro věřící. "3:21 lKuleda Bell-1 (Ned—ěledllpostní)
RD: X1- (190.4), 814- . »Druhá prosba Otčenáše: „Přijď králov

128. Franek Frant. (Nedele 111.ad- stv' t „„ Posv ka V (1868 935
ventní), Vybídnlltí k modlitbě o čtveru' luďa-uma B—MZNeděl w): —St—.
suchých dnů za ty, kteříž v tomto roce ' Ctv ta rosba Ct:-e(rlláš _e Chlmb "%
na kněžství posvěcení býti mají. Posv., á tč'pd . . % E'P" ; “V

v . 1868) 243.129. Podlaha _lan (l\edele V. po Ve- '( ' „ „ ,
likonoci), Proč za úrodu země máme: 143' Kulda 3 „" (Nedele )*Xl' po

- „, , ;sv. Duchu), „Odpusf nam naše viny,
se19%?dllilŠIt-číEaÍŠl-tv(t\'(ěžšřg'ČMFS,)sv_fjaůkož i my odpouštíme našim vinni
Duchu, slavnost nejsvěte151 Trojice), 'tRuml; 11105“kaz.. V' (1858), 843' ,O znamení sv. kříže. Posv. kaz. XX .i ., .' ulda B.'M..(Nedele 1' postnl),
(1893) 470. lSesta prosba Otcenase: „Neuvod nas

131.'Nechví1e jos. (Neděle 1. po sv. v pokusem: Posv. kaz. V. (1863),Zló.
Duchu), Znamení svatého kříže jesti 1,45. Běllk AQ- (Nedele Y;_PO_\'€31'k-),
nejlepší zbraní proti pokušeníkhříchu. O CÍVTÍCPTOSbCV Otcenasr. (510223)
Posv. kaz. xxx. (1893), 475. Kazatelna 111.(39040), 311- _

132. anonym) (Nejsvětější Trojice 146- Ondrousek Ant., Dr; (Nedele
Boží), ak a s jakými myšlenkami kříž V-_p0_Vellkoq901), „Chleb nas VCZdeljSI
svatý dělatí máme. Past. v. (1885),332. del nang dnes -Kazatel XV. (1908).265.

133. Feyfar Mat., Dr., Otčenáš! 147.Cech Frant. (Neděle 1.v postě),
Devatero rozjímání. Posv. kaz. Vll. „Neuvoďnásvpokušení“. Kazatel XV.
(1870), 861. '(1908), 80.

134. Vlček jan, „Otčenáš“ v deva-. 148. Segneri, upr. ?. Dvořák (Ne
teru řečí duchovních. V Praze 1873. jděle XXI. po svatém Duchu), O páté

135. Sedlák Jan, Dr., Devět řečí; prosbě v Otčenáší. Kazatelna l. (1902—
duchovních o modlitbě Páně, kteréž'1903), 472.

v.v'

*



532

149. Vohnout Frant. (Neděle XIV.
po sv. Duchu), V prosbě „ale zbav
nás od zlého“ prosíme za odstranění

ngblahých účinků hříchů. Past. V.(1885),5 7
150. Beneš Třebizský Václ. (Na

den Navštívení blahosl. Panny Marie),
0 modlitbě „Zdrávas Maria“. Past. 111.
(1883), 540.

151. Herčík jan (Slavnost Navští
vení blahoslavené Panny Marie), Původ
a obsah modlitby „Zdrávas Maria“.
Posv. kaz. XXX. (1893), 596.

152. Kulda B. M. (Slavnost Zvěsto
vání blah. Panny Marie), Pozdravení
anjelské. Posv. kaz. V. (1868), 252.

153. Dostál Al. (Neděle Vl. po Ve
likonoci), O Pozdravení andělském.
Past. V111.(1888), 394.

154. [anonym] (Kázání na den Na
vštívení blah. Panny Marie), 0 mo
dlitbě „Pozdravení andělské“. Bl. XLlI.
(1892), 273.

155. Vetti O. S. (Zvěstování Panny
Marie), 0 modlitbě „Pozdravení an
dělské“. RD. X1. (1904), 268.

156. Doležal Em. (Slavnost Zvěsto
vání Panny Marie), Sluší-li křesťanům
modliti se Pozdravení anjelské? Posv.
kaz. X1. (1874), 244.

157. Horský Rud. (Na den Jména
bl. Pann Marie), 0 modlitbě „Anděl
Páně“. ast. IV. (1884), 591.

158. K., ThDr. (Slavnost Zvěstování
Panny Marie), Modlitba „Anjel Páně“.
Posv. kaz. XXll. (1885), 298.

159. Chramosta Fr. (Zvěst. Panny

Něarie), Anděl Páně. Kazatel 111.(1896),1 l

160. Theín Ant. (Zvěstování Panny
Marie), Anděl Páně. Kazatelna l. (1902
1903 , 220.

161. Markrab Klem. (Zvěstování
Panny Marie), Modlení se Anděl Páně.
RD. Xlll. (19116), 262.

162. K., ThDr. (Slavnost Zvěstování
Panny Marie), Klekání. Posv. kaz. XXII.
(1885), 301.

163. Klima Frant. (Slavnost Zvěst.
Pann Marie), Třikrátnizvonění k mo
dlitbe. Posv. kaz. XVM. (1880), 298.

164. Pokorný Frant. (Neděle 1. po
Devítniku), Modlitba ranní a večerní.
Posv. kaz. V1. (1869), 138.

165. Cech Frant. (Neděle V. po Ve
likonoci), O modlitbě ranní a večerní.
Kazatel XVM. (1910), 213.

166. Bartoš Fr. (Neděle V. po Ve—
likonoci), Proč ráno, v poledne a večer

Homiletíka.

modliti se máme? Posv. kaz. XXVl.
(1889), 467. „

167. [anonym] (Reč na neděli XXI.
po sv. Duchu), Apoštolské vyznání
víry vždy v uctivosti míti a je pilně
a zbožně modliti se máme. Bl. XXXV.
(1885), 443.

168. Havránek Frant (Kázání na
svátek Nanebevzetí P. Marie), Výklad
c_írkevnímodlitby: „Zdrávas Královno“.
CKD. 1835, 269.

169. Šimerka Václ. (Neděle XIX.po
sv. Duchu), O růženci. Posv. kaz. 111.
(1866), 819.

170. Kašpárek Ignát (Slavnost rů—
žencová), O růženci. Posv. kaz. Vlll.
(1871), 829.

171.[anonym] (Slavnost růžencová),
O růženci. Posv. kaz. XV. (1878), 827.

172. P[odstránský] ]. B. (Reč na
neděli růžencovou, XVll. po svatém

366131111),0 růženci. Bl. xxvm. (1878),
173. Podlaha Jan (Slavnost svatého

růžence), Svatý růženec. Posv. kaz.
XXll. (1885), 869.

174. K., ThDr. (Slavnost sv. růžen—

8% Růženec. Posv. kaz. XXll. (1885),
175.Janda Ant., 0 sv. růženci. RD.

X1. (1904), 776.
176. Vaněk Fr. B. (Neděle XVlll.

F(Osv. Duchu, Růžencová), O růženci.azatelna ]. (1902-3), 459. “
177.Kousal Jos. (Neděle růžencová,

neděle Xlll. po sv. Duchu), Orůženci.
RD. X. (1903), 680.

178. Horák Fr. (Neděle XVlll.po sv.
Duchu, sv. růžence), O růženci. Kaza
telna VII. (1908-9), 471.

179.Odvalil Fr., Růženec. Kazatelna
V111.(1909-10), 486.

180. Klíma Fr. (Růžencová neděle),
Sv. ruženec připomíná ctnosti, utrpení

aoslávu Bohorodičky. Kazatel 111.(1896),5 O

181. [anonym] (Neděle XVll. po sv.
Duchu), O růženci. Past. lX. (1889),593.

182. Barták jan (Slavnost svatého
růžence), Růženec obraz díla výkup
ného. Posv. kaz. XXVI. (1889), 810.

183. Vaněček Fr. (Neděle XVlll. po
sv. Duchu), Růženec modlitba radosti,
bolestí a vítězství. RD. Xlll. (1906), 729.

184. Kulda B. M. (Slavnost růžen
cová), Růženec radostný. Posv. kaz.
XX. (1883), 845.

185. ježek ]. (Neděle XVI. po sv.
Duchu, na slavnost růžencovou), Rů
ženec radostný. Past. V1. (1886), 643.



Homiletika.

186. Coufal Tom. (Slavnost růžen
cová), Slavný růženec. Kazatelna 111.
(1904-5), 474.

187. Brynych Ed. (Slavnost Naroz.
blah. Panny Marie. Na Chlumku u Luže
r. 1886), Růženec představuje nám
Marii Pannu jako Královnu. Posv.kaz.
XXV. (1888), 763.

188. Podstránský j. B. (V neděli
růžencovou, první v rijnu). V tajem
stvich růžencových zříme obraz života
lidského. Bl. XXX. (1880), 424.

189. Holý jan Nep. jos. O. Praem.
(Slavnost růžencová), Růženec obra
zem našeho života. RD. XV. (1908), 720.

190. Krejčí jak. (Slavnost růženco
vá), O původu modlitby a bratrstva
svatého růžence. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 810.

191. Halabala Meth. j. M. O. S. B.
(0 slavnosti růžencove na ]. neděli
v říjnu). O pobožnosti sv. růžence.
Bl. XLll. (1892), 404.

192. Kulda B. M. (Slavnost růžen
cová), Původ a vývoj modlitby růžen
cové. Posv. kaz. V. (1868), 816.

193.Pazderka jos. (Slavnost růžen
cová), Původ a užitečnost pobožnosti
rúžencové. Posv. kaz. XVlll. (1881), 850.

194. Kondelík Frant. (Slavnost rů
žencová), Původ, příjemnost a účin

ggšst sv. růžence. Posv. kaz. 111.(1866),
0195. Hakl Boh. (Slavnost svatého

ružence), O původu, významu, pod
statě a způsobu sv. růžence. Posv.
kaz. x1gv. (1888), 823.

196. Cech Frant. (Neděle XX. po
svatém Duchu, slavnost sv. růžence),
O významu sv. růžence. Kazatel XVM.
(1910), 545.

197. Špička Frant. (Neděle XVlll.
po sv. Duchu, slavnost sv. růžence),
O_významu jména růženec a o jeho
puvodu. Kazatel Vlll. (1900), 489.

198.Lenz Ant., Dr. (Kázání na svátek
sv. růžence, v neděli xvm. po sv.lKazatel XIV. (1907), 553.
Duchu), Růženec jest modlitba: a) ryze

lěašolická,b) velemocná. Past. IV. (1884),
_199. Grydil Frant. (Na slavnost sv.

ružence), Sv. růženec jest modlitbou
význačné katolickou a velmi užitečnou.
Kazatel V1. (1899), 484.

200. Knetl Václ. (Slavnost sv. rů
žence. Promluva konaná v Mrákavě
roku 1903), Svatý růženec je modlitba
opravdu všeobecná, ryze katolická.
RD. XII. (1905), 685.

53

201. Dudik Ant. (Slavnost růženské
Panny Marie), Pobožnost růžencová
jest dobrá & spasítelná. Posv. kaz.
XIX. (1882), 865.

202. ježek ]. (Neděle růžencová),

%kráse sv. růžence. Past. Xlll.(1893),J .
203. Burian jos., Dr. (Neděle XIX.

po sv. Duchu, slavnost růžencová),
Krása svatého růžence. (Osnova) RD.
Vlll. (1901), 697.

204. Drábek jan (Slavnost sv. rů
žence, neděle XVIII. po sv. Duchu),
Růženec jest modlitba krásná a zaji
mavá. RD. VII. (1900), 713.

205. [anonym] (Kázání na slavnost
sv. růžence), Růženec jest převýbor
nou modlitbou. Bl. XLlV. (1894), 401.

206. Gótschner jan (Neděle růžen
cová, neděle XX. po sv. Duchu), Vý
bornost a užitečnost modlitby růžen
cové. RD. IX. (1902), 698.

207. Krátký Karel (Na slavnost sv.
růžence, neděle XX. po sv. Duchu),
1. O růženci vůbec, 2. o výbornosti
této modlitby. Past. X1. (1891), 641.

208. Pokuta Vojt. (Slavnost růžen
cová), Prospěch z pobožnosti růžen
cové. Posv. kaz. IV. (1867), 824.

209. Dudík Ant. (Slavnost růžen
cová), Užitečnost pobožnosti růžen
cové. Posv. kaz. XVM. (1880), 888.

210. Podlaha jan (Slavnost svatého
růžence), Modlitba svatého růžence jest
velice užitečná a prOSpěšná. Past. VII.

(1887), 646.
211. [anonym] (Kázání na slavnost

sv. růžence), O užitku, jenž vyplývá
z pobožnosti růžencové. Bl. XLlil.
(1893), 421.

212. Souhrada jos. (Slavnost rů
žencová), Mocnost modlitby růžence.
Posv. kaz. X1. (1874), 859.

213. Matuška jan (Neděle XX. po
sv. Duchu, slavnost růžencová), Rů
ženec jest modlitba mocná a užitečná.

214. Pazderka jos. (Slavnost rů
žencová), Působivost pobožnosti rů
žencové. Posv. kaz. XVl. (1879), &34.

215. Vodička Bedřich (Slavnost sv.
růžence, neděle XlX. po sv. Duchu),
Růženec mění kříže v růže. RD. V1.
(1899), 697.

216.jirásko Frant. (Slavnost růžen
cová), Modlitba slavného růžence jest
lékem naší doby, neboť posiluje vnás
naději v život záhrobný. Kazatel lX.
(1902), 485.



534

217. Kyselka _los. (Neděle XXl. po
sv. Duchu), Růženec jakožto prostře
dek k v léčení hlavnich neduhů naší
doby. R . l. (1894), 759.

218. Melka Ant. (Neděle XX.po sv.
Duchu, růžencová), Růženec lékem
proti nemocem dnešního světa. Kaza
telna Vlll. (1909-10), 497.

219. Konečný Filip Jan (0 slavnosti
růžencové), Svatý růženec nejlepší
zbraní! RD. li. (1895), 761.

220. eškuta Václ. (Slavnost sva
tého růžence), Svatého Michaela a Do

Éiěiika zbraň. Posv. kaz. XXX. (1893),
221. Šavrda Emanuel (Slavnost sv.

růžence), Růženec vítěznou
v každém boji. RD. KN. (1907), 729.

222. Simonides K. (Neděle XX. po
svatém Duchu), Růženec posilou víry,
zbraní proti nevěře. Kazatelna V.(1906
1907), 467.

223. Lhotský Mat. (Kázání při první
pobožnosti růženeckého bratrstva ve
Starém Rožmitále), Růženec usmrcuje
nepřáteleaožívuje přátele. Posv. kaz.
XXVI. (1889), 242.

224. Bartoš Frant. (Slavnost sv. rů
žence), Růženec modlitba vznešená.
Posv. kaz. Vl. (1869), 830.

225. Růžička Vojt. (Na slavnost rů
žencovou), Růženec jest modlitba vzne
šená, poměrům doby přiměřená a proto

dgporučení hodná. Kazatel Vlll. (1901),4 1

226. Kulda 8. M. (Slavnost růžen
cová), Ze pobožnost růžencová jest
Bohu milá a lidem užitečná, a kterak
pobožnost tu konati máme, aby se Bohu
líbila a nám prospěšnou byla. Posv.
kaz. ]. (1864), 811.

227. Podlaha _lan (Slavnost sv. rů
žence, neděle XIX. po sv. Duchu),
Modlitba sv. růžence jest Bohu a Marii
Panně milá a nám nejvýš prospěšná a
užitečná. Past. X. (1890), 641.

228. Ondroušek Ant., Dr. (Slavnost
sv. růžence), Růženec jest ctihodný pro
své stáří, on jest vyznáním viry, spo
lečnou modlitbou. (Na výroční slavnost
růžencověho bratrstva v Plasích.) RD.
XVll. (1910), 684. „

229. Zelenka jos. (Reč na slavnost
sv. růžence, neděle XVlll. po svatém
Duchu), Pobožnost sv. růžence mezi
zbožným lidem katolickým jest velice
oblíbena; nebot ]. skrze ni se šíří
čest a chvála Boha trojjediného; 2. jí
se vzdává Matce Boží Marii Panně
pocta velmi milá; 3. pobožnost tato

zbraní '

Homiletika.

valně přispívá ku spáse duši lidských.
RD. V. (1898), 728.

230. Polanecký Vojt. (O slavností
svatého růžence, nedele X_Vll.po sv.

.Duchu), Růženec připomíná nám krásný
'vzor P. Marie, abychom ve zkoušce,
kterou nám Bůh v tomto životě ukládá,
dobře obstáli. Past. XII. (1892), 577.

231. [anonymj (Neděle XVlll. po sv.
Duchu), Svatý rúženec oživuje v nás

.důvěru v milosrdenství Boží. Maria ll.
;(1895), 146. _
, 2-32.Eanonymj (O slavnosti sv. ru
|žence), Modlitba sv. růžence &) utvr
lzuje nás v bohumile'm životě, b) po
jskytuje nám sladkou útěchu v hodině
smrtí. Past. l. (1881), 688.

233. Sasinek Fr. V. (Neděle XVlll.
po sv. Duchu, na svátek blahé Panny
Marie růžencové), Ctitelé ruženečtí
mají býti květem přinášejícím dvojí
ovoce: a) cti, h) poctivosti. Past. ll.
(1882), 756. .,

234. Vintera Václ. (Slavnost ružen
cová), jak se máme růženec modliti.
Posv. kaz. XXlX. (1892), 847.

, 235. Holý jan Nep. jos. (Slavnost
;sv. růžence), jak se máme růženec
jmodliti? RD. VII. (1900), 710.
: 236. Klimeš Ant. (Slavnost růžen
[cová), Na čemž při modlení růžence
[nejvíce záleží ? Posv. kaz. ll. (1865), 823.. 237.Vohnout Fr. (Neděle růžencová),
?O živěm růženci. Past. X1. (1891), 647.
l 238.Doležal Jan (Neděle růžencová),
Námitky proti sv. rúženci. Kazatel IV.
(1897), _431.

| 239. Sicha _lan (Slavnost růžencová),

|Plané námitky proti sv. růženci. Posv., kaz. XXVll. (1890), 800.
i 240. Náhlovský jan (Sv. růženec),
!V vráceni námitek proti růženci. Ka
?zatelna Vl. (1907-8), 464.
. 241. „ježek ]. (Neděle V. po Veliko—
noci), 0 litaníi ke Všem svatým. Past.
XII. (1892), 342.

242. Dostál Al. (Slavnost sv. Marka),
lO litaniich ke Všem svatým. Posv.
kaz. XXX. (1893), 383.

243. Otman Karel (Neděle V. po
Velikonoci čili křížová), Modlitba kří—

|žových dnů jest modlitba prosebná.
;Posv. kaz. XVlll. (1881), 470.

244. Kulda B. M. (Řeč při svěcení

|nově křížové cesty), Důležitost a pro.spčšnost pobožnosti křížové ce:ty.
Posv. kaz. IV. (1867), 213.

245. Wiesner _los. (Neděle Vl. po
sv. Duchu), Modlitba před jídlem a po

!jídlC. Posv. kaz. X. (1873), 623



Homiletika.

246. Otman Karel (Neděle Vl. po!
sv. Duchu), O modlitbě před jídlemi
a po jídle. RD. 11. (1895), 604. ,

247. avrda Emanuel, O modlitbě“
při jídle. (Promluva k tercíářům a ke

sgglku katol. matek.) RD. XlV. (1907),|

248. Sirůček Ant. (Neděle v oktávě ,
Božího Narození), Domácí pobožnost. ,
Posv. kaz. XXVI. (1889), 84 ,

249. [anonym] (Kázání na den Na
vštívení nejblah. Rodíčky Boží Panny,Marie), 0 starobylém pozdravení „Po- „
chválen bud' ježiš Kristust'. Bl. XLIýj
(1891), 276.

250. Roškot jan (Neděle X. po sv.!
Duchu), Modlitba: „Bože, buď mílostiv i
mně hříšnému“, 'est Bohu mila, námi
užitečna a každému potřebná. Posv.!
kaz. XIX. (1882), 702.

22. Kázání příiežítostná. '
a) Sbírky kázání příležitost-Í

ných. *

1. Vacek Frant. Alois, Nové přile-i
žitostné řeči duchovní. V Hradci Král.
1829.

2. Kautský Fr. Seraf., Příležitostná
kázání, kteráž při všelijakých slavno
stech na rozličných místech přednesl.
V Hradci Králové a v Praze 1831.

3. Vambera Frant., Kázání příleži
tostná, poutní, pohřební, na Veliký
pátek, na den Dušiček, sváteční, ad
ventní a některá nedělní. K tisku po—
dána od_řena Trnky a vydána k pro
spěchu Casopisu pro katolické ducho-e
venstvo. Dva díly. VPraze1835a1836.l

4. Maršoter Ondř., Řeči duchovní!

It))řlrozličných příležitostech. V Brně. r.

5. Ehrenberger jos., Dvacatero řeči1
a promluv příležitostných. V Praze!
185-1.

G. Poimon Fr., Kázání příležitostná
na všemožné případnosti církve kato—
lické. S použitím církevních otců a
jiných proslulých kazatelů vydává Fr.
Poimon. V Olomouci 1862.

7. Hakl Bohumil Fr., Krátké řečipři
oddavkách a o pohřbech, jež při roz
ličných příležitostech činil. (Při od

dšišgách 39, při pohřbech 28.) V Praze1

s. Pavlík Ondřej, Duchovní řeči pří
ležitostné. eč na Boží Hod vánočníl
& na Veliký pátek. V Opavě 1889. _

535

9. Sulc Frant., Dr., Kázání příleži.:
tostná. (Knihovna sv. Vojtěcha čís. 5.
Homiletické části č. l.) V Hradci Král.
1897. „

10. Sulc Frant., Dr., Kázání příle
žitostná. (Knihovna sv. Vojtěcha č. 7.
Homiletické části č. III.) Hradec Král.
1899.

11. Šulc Frant., Dr., Kázání a řeči
příležitostné. (Knihovna sv. Vo'těcha
č. 14., Homiletické části č. X.) radec
Králové 1902.

12. Baar _los., Dvě řečí. které pro
mluvil l. o biskupské visitaci dne
29. června 1905, 11. o sjezdu písecké
župy hasičské v Pntími dne 8. července
1906. V Písku 1906.

13. Vaněk Fr. B. (uSpořádal), Příle—
žitostně řeči duchovní. (Příloha Kaza
telny sv. III.) V Pelhřimově 1904-6.

14. jindra ]. N., Dr., Perutě miru.
Přednášel a napsal. V Hradci Králové

90 .

b) Kázání novoroční.
]. Bartoš Frant., Nový rok. Patero

řečiduchovních, kteréž v chrámu Páně
jilemnickém konal. V Plzni 1869.

2. Kulda B. M. (Slavnost Obřezání
Páně, Nový rok občanský), Význam
památky Obřezání Páně vzhledem

11<6Novémuroku. Posv. kaz. XX. (1883),0
3. Klimeš Ant. (Slavnost Obřezání

Páně, Nový rok), „Pán s vámi“ —-novo
roční přáni. Posv. kaz. V. (1868), 93.

4. [anonyml (Kázání na den Nového
roku), Novoroční přání: „Pán s Vámi!“
Bl. XLll. (1892), 549.

5. Ermis Frant. (Na slavnost Obře
zání Páně čili Nového roku), Blaho
přání k Novému roku: „Pán s Vámi!“
Kazatel 11. (1895), l.

6. Herčik _Ian (Slavnost Obřczání
Páně, den Nového roku), Přání k No—
vému roku. Posv. kaz. X. (1873), 8%.

7. Vohnout Fr. (Nový rok), Přání
novoroční. Past. ]. (1881), 84.

8. Kolísek Leop. (Kázání na Nový
rok), Novoroční přání. Bl. XXXVI.
(1886), 564.

9. Kulda B. M. (Slavnost Obřezání
Páně), Novoroční přání. Posv. kaz.
XXIV. (1887), 91.

10. [anonym] (Nový rok), Novoroční
přání. „l)ast. Vlll. (1888), 78.

11. Sicha Jan (Slavnost Obřezání
Páně). Novoroční přání. Posv. kaz.
XXVlll. (1891), 104.



536

12. Šicha jan (Slavnost Obřezání
Páně), Novoroční přání. Posv. kaz.
XXlX. (1892), 106.

13. Kocián Václ. (Nový rok), Novo
roční přání. RD. l. (1894), 85.

14. Vaněk Fr. B. (Na Nový rok),
Novoroční přání. Kazatelna ]. (1902-3),
111

15. Hille Aug., Dr., upr. Verity (Naden Obřezání áně, Nový rok), Novo
roční přání. (Skizza.) Kazatelna ll.
(1903-4), 103.

16. Zavoral Method, upr. dle ano
wyma (Nový rok), Novoroční přání.
Kazatelna lll. (1904—5),101.

17. Spísar A1. (Nový rok), Přání 8
novoroční. Kazatelna lX. (1910), 96.

18. Coufal Tom., dle A'alla'ra (Nový
rok), Novoroční přání. Kazatelna lX.
(1910), 101.

19. Strnad Fr. (Na nový rok), Přání

novoroční osadníkům. Past. XII. (1892), 475.
20. Roškot jan (Slavnost Obřezání

Páně), Přání každému domu vůbec a
každému stavu zvlášt. Posv. kaz. Vlll.
(1871), 109.

21. Simplex, upr. dle Królla (Nový
rok), Pokoj srdci a rodinám. Kazatel
XlV. (1907), 7.

22. Ondrák Prokop (Slavnost Obře
záuí Páně), Novoroční přání v po
měrech veřejného povolání a domácího
života. Posv. kaz. ll. (1865), 81.

23. Melka Ant. (Nový rok), Co nám
přeje Spasitel a co my jemu. Kaza
telna Vll. (1908-9), 119.

24. Dostál Al. (Slavnost Obřezání
Páně), Novoroční přání Bohu Pánu.
Posv. kaz. XXX. (1893), 98.

25. Machek Ant. (Slavnost Obřezání
Páně), Co církev svatá svým věřícím
každého stavu zvláště přeje. Posv.
kaz. XVl. (1879), 93.

26. Kalous Ferd. (Na Nový rok, ranni
řeč), Přání pokoje: mládeži, rodičům,
starcům, sklíčeným, chudým. Kazatel
Vll. (1900), 14. „

27. Smelý jos. V. (Reč novoroční),
Přání moru (všem hříchům a nepra
vostem), hladu (duchovního) a války
(proti pokušením). Past. IV. (1884), 74.

28. Karásek jos. (Slavnost Obřezání
Páně, Nový rok), Přeji vám vojnu,
hlad :! mor (boj duchovní, hlad du
chovní, odumírání světu). Posv. kaz.
XXV. (1888), 140. _

29. Vaněček Fr., Sfastný & veselý
Nový rok. Ranní promluva. RD. XI.
(1904), 81.

Homíletíka.

30. Mottl jan (Na Nový rok), Co
jest pravé štěstí? (Exhorta) Kazatel
XV. (1908), .

31. Doležel jan (Slavnost Obi-ezání
Páně, Nový rok ,Požehnání církevní —
novoroční dar. osv. kaz. XXV. (1888),
14 .

32. Bartoš Václ. (Nový rok), Dar
novoroční: pět prstenů (napomenutí
posluchačů k plnění povinností stavov
ských). RD. XII. (1905), 87.

33. Barta Felix (Reč novoroční. Při
ranní mši svaté), Kazatel podává
posluchačům svým různé kvítky —
symboly ctností. Posv. kaz. XVl. (1879),

o.
34. [anonym] (Na den Nového roku),

Nový rok 1. co nám přináší, 2. co nám
přeje? Bl. XV. (1865), 569.

35. Košťál Frant. j. (Slavnost Obi-e
izání Páně, Nový rok), jak bude pro
nás nový rok stastným? Posv. kaz.
XXII. (1885), 109.

36. Podlaha jan (Slavnost Obřezání
Páně, Nový rok), Co nás potká v tomto
roce? Ceho sobě máme přáti a zač
prositi? Posv. kaz. XXll. (1885), 146.

37. Daneš Fr. (O Novém roce), Proč
mnohé nové léto nebývá nám šťastným
rokem, jak si to přejeme. Past. X.
(1890), 79.

38. Verus (Na Nový rok), Podmínky
šťastného roku. Kazatelna Vl. (1907—8),

1114.
39.„Obdržálek lnnocenc, Dr. (Nový

rok), Stěstí v Bohu. Kazatel Xll. (1905), l .
40. Koudelka Al. (Nový rok), Co má

každý činiti, aby šťastným byl pro něho
nový rok. RD. X1., (1904), 83.

41. janovský Fr. (Slavnost Obřezání
Páně), tastný bude. nový rok, bude
me-li dbali své důstojnosti křesťanské.
Kazatel XV. (1908), 4.

42. Giirke jan (Slavnost Obřezáni
Páně, Nový rok), Začněme nov' rok
ve jménu a dle úm slu ježíše l rista.
Posv. kaz. Vl. (186 ), 88. .

43.Schneider Rud. (Novýrok, kázání
euchar.), Hledejme pomoci v trudnych

'Inaších dobách u ježíše. RD. vm.
|(1901), 92. ,
- 44. Mottl jan (Na Novy rok), jezus
jKristus nejlepším průvodcem ná ceste
lživota. Kazatel XVll. (1910), 4.

45. K. V. (Nový rok), Za Kristem
pojďme všichni! Kazatel Vl. (1899), 3.

l 46. Thein Ant. (Na den Obřezání
'Páně, Nov' rok, promluva ranní),
e„Pomoc na e ve jménu Páně“. Kaza—
'telna 11. (1903-4), 100.



Homiletika.

47. Ondroušek Ant., Dr. (Slavnost
Obřezáni Páně, Nový rok), Program
na počátku roku. RD. x1x. (1911), 95.

48. Grydíl Fr. (Slavnost Obřezání
Páně a Nového roku), Užívejme nového
roku ke své spáse. Kazatel IV.(1897), 1.

49. Rychlík Frant. (Slavnost Obře
zání Páně), Bude-li nám nový rok
rokem spásy či záhuby?1Posv. kaz.
XVII. (1880), 97.

50. Barták Jan (Slavnost Obřezání
Páně), Jak použijeme nového roku ku

gšahu svému. Posv. kaz. XXVI. (1889),
51. Strnad Fr. (Nový rok), Má-li čas

nastávajícího roku sloužiti nám ku
spasení, musíme se v něm naučití
dobře čísti, psáti a počítati. Past. X1.
(1891), 75.

52. Kalous Ferd. Jan Nep. E(Ranní
novoroční řeč), Ztráta milosti Boží má
v zápětí i ztrátu vezdejšiho štěstí:
1. pro minulost, 2. pro přítomnost,
8. pro budoucnost. Kazatel X. (1903), 1.

53. Rychlík Frant. (Slavnost Obře
zání Páně), Nový rok co nám velí?
Posv. kaz. XXIV. (1887), 105.

5-1.Otman Karel (Svátek ()březání
Páně, nový rok), Jak se máme zacho—
vati na pouti Nového roku. RD.1V.
(1897), 87. _

55. Baar J. 8. (Nový , ' '“
v novém roce ?_1. RD. XV. (1908), 90.

56. Baar J. S. (Neděle po Novém
roce), Jak žití v novém roce? 11.RD.
XV. (1908), 97.„

'57. Baar J. S. (Sv. Tři králové), Jak

ii)/(31v novém roce? 111.RD. XV. (1908)
58. Vaněk Fr. B. (Nový rok), Tři

Kazatelna Vlll. (1909-10), 77.
59. Daneš Fr. (Nový rok), Dávejme,

co jsme povinni, Bohu i lidem. Past.
IX. (1889), 81.

60. [anonym] (Kázání na slavnost

obohatit se hojně pro věčnost. Bl. XLl.
(1891), 565.

61. Dudík Ant. (Nový rok), Svatá
Marta a Maria provázejte nás na cestách !

šoku nového. Posv. kaz. XXVII. (1890),:>.

.62. K., ThDr. (Na slavnost Obře
zaní_ Páně), Naše heslo novoroční:
Novy rok — nové srdce; nový rok —
nový jazyk; nový rok — nový život!
Posv. kaz. XXII. (1885), 104.

63. Pešina Eduard (Novýrok), Starý
nový člověk. RD. X. (1903), 81.&

:česke.

'!štola: ]. abychom odřeknouce se bez?
jbožností a světských žádosti, 2. lel

. . .. „. l v . “'" . ' .povmnoslikresfana na zacatku rokqupravedhve, 3 *“th 4
!

Obí'ezání Páně), Hled'me v novém roce |
iSlova, jimiž se loučí rok starý a vítá
šrok nový. Kazatel V11. (1900), 17.

l

537

: 64. Podstránskýj. B. (Na Nový rok),
Varuj se zlého, čiň dobře. Bl. XXX.
(1880), 1.

65. Nývlt Method (Nový rok), Min-.i
lost jest budoucnosti učitelkou. Posv.
kaz. XV. (1878), 83.

66. Daneš Fr. (Nový rok), Neustálé
|h1edění do minulosti spojené s neu
' stálým hleděním do budoucnosti. Past.
X1. (1891), 77.

67. Doležal Em. (Slavnost Obřezáni
Páně), Na prahu nového roku pohled
za sebe a před sebe. Posv. kaz. [.
(1864), 90.

68. [anonyml (Kázání v den Nového
roku), 1. Kterak máme zpátky se ohléd
nouti v minulý život náš, 2. jaké oprav
dové předsevzetí máme pro budouc
nost učiniti a v skutek uvésti. Bl. XLW.

'(1894), 562.
4 69. Pohunek Frant., částečně dle
J Gíza. Barbier/7:0 (Kázání na Nový
.rok), 1. Jak užívali jsme a 2. jak uží
,vati zamýšlíme onoho velikého milo
srdenství, jehož nám Bůh udílí tím,že
času žádoucího nám dopřává. Past. 11.

.(1882), 73.
! 70. Kerschbaumer, upr. Tam. Coufal
.(Nový rok), Minulost, přítomnost, bu—
!doucnost. Kazatelna Vll. (1908-9), 122.

.! 71. Souhrada Jos. (Slavnost Obře
!zání Páně, Nový rok), Jak užili jsme
groku minulého? Posv. kaz. V1. (1869),
181
| ' . ' .
i 72. Vaněček Fr. (Novy rok), Ucty

[Uvaha o tom, jak v národě
českém dbalo se napomenutí sv. apo

pobožně.
(S údaji statistickými.)] RD. XIX. (1911),

1.
73. Janda Jos., dle franc. (Kázání

'na Nový rok), 1. Jaký byl rok minulý,
Í2. jaký bude rok nastávající? Bl. XXXI.
(1881), 560. ,

74. Dostál Arnošt (Na Novy rok).

75. Giirke Jan (Slavnost Obřezání
áně), Předešlý & budouc: život nas.;; P

lPosv. kaz. VII. (1870), 85.
76. Vácha! V. M., dle P. [Buuj'u

(Neděle vánoční), Pohled na nový rok
acelý život minulý. RD. XV. (1908),81.

77. Otman Karel (Nový rok), Rok
církevní jest bezpečným průvodčím na
cestě života v roce občanském. RD. 11.

„(1895), 116.



538

78. Vaněk Fr. B., Nový rok s hle
diska věčnosti. Kazatelna lV. (1905-13),
109.

79. [anon m dle Dra All/. jar/igma,
„Predigt in ildernt'l (Nový rok), Sest
pohledů. (Rozvrh) Kazatel Vl. (1899), 1.

80. K., ThDr. (Slavnost Obřezání
Páně), Rozhled na prahu noveho léta
Páně. Posv. kaz. XXll. (1885), 100.

81. Markrab Klem. (Nový rok), Roz
hled světem. Co vidíme ve světě [.
zlého, ll. dobrého. RD. Vlll. (1906), 87.

82. Pecháček Frant. (Slavnost O*
řízky Páně, Nový rok), O čem má
křesťan v den ten přemýšleti. Posv. kaz.
X. (1873), 841.

83. Burian jos., Dr. (Nový rok), Dů
ležitá úvaha novoroční. Posv. kaz.
XXVlll. (1891), 93.

84. Plodek Kristin (Nový rok ob
čanský, odpolední slovo Boží), Co cítí
v novém roce spravedlivý a co hříš—
ník. Posv. kaz. XXVI. (1889), 101.

85. Smělý j. (Reč novoroční), Po
svátné pravdy, které nám káže nadešla
roku proměna. Bl. XXVII. (1877), 3.

86. Pišmistr Fr. (Slavnost Obřezání
Páně & Nového roku), Křesťan kráčí
s důvěrou do budoucnosti. Kazatel V.
(1898), 1.

87. Endl Karel (Nový rok), „Buď“
vůle Tvá“ platiž 1. spravedlivým,
2. těm, kteří jsou ve hříchu, 3. všem
pro doby návalu pokušení. Kazatelna
Vlll. (1909-10), 74.

88. Zahradník lsidor (Nový rok),
Bůh nás neopustil ve starém roce, on
nás neopustí také v novém. RD. ll.
(1895), 112.

89. Košťál Frant. jiří (Nový rok),
Máme spoléhati v roce příštím na to,
co nám praví naše víra, k čemu nás
vede naše naděje, co velí naše láska,
a co předpísují zásady křesťansko-ka
tolicke mravouky. RD. VII. (1900), 92.

90. Gótschner _lan (Nový rok), Kdo,
Pána Ježíše v srdci svém nosí, nemusí
se lekati l. ani svízelů tohoto života,
ll. ani přístrachu blížící se smrtí. RD.
lX. (1902), 90.

91. Vosyka Karel (Slavnost Obře- ,
zání Páně), Nový rok den díkůčínění a ,
prosby. Posv. kaz. Vlll. (1871), 99.

92. Brand Bernard (Nový rok), Za.
přijatá dobrodiní Bohu děl-:ujme, za'
nová prosme! Posv. kaz. XXVlil.
(1891), 96.

93. Růžička Vojt. (Nový rok), No-a
voroční promluva k tarnílním. O jaká

Homiletika.

dobrodiní máme Boha prosití. Kazatel
„IX. (1902), l.

94. Rošický Fr. (Nový rok), Vzpo
mínajíce věci minulých, děkujme Bohu;
vzpominajice věcí budoucích. prosme
Boha. Posv. kaz. XXIV. (1887), 100.

95. Beneš Třebízský Václav (Pro
mluva o ranních službách Božích na
Nový rok), Obnovení slibu věrností
vladaři nejmocnějšímu — Bohu. Past.
11. (1882), 79.

96. Bělina Jan (Na Nový rok), jsme
křesťané! Kazatel XVM. (1910), 1.

97. Burger jan, přel. Veru; (Na
Nový rok), Pravý křesťanský věk [ko
lik let žil člověk pro Bohal. Kazatelna
l. (1902-15), 116.

98. Novák Václ. (Slavnost Obřezání
Páně), Kolik jest ti let? [Kolík let žil
jsi pro Boha?| Posv. kaz. Vlll. (1871),
105

99. Grydil Frant. (Nový rok), Co
nám přinese nový rok? RD. ll. (1895),
15?

100. Zuman L. (Slavnost Obřezání
Páně, Nový rok), Nevíme, co nás oče
kává v roce novém. Posv. kaz. XIX.
(1882), 129.

101. Daneš Fr. (Nový rok), Každý
5rok něco dal a něco vzal; nevíme, co
Bůh v nastávajícím roce nám dá a
vezme. Past. Vll. (1887), 78.

102.Wagenknecht lgnát (Novýrok),
Nejisté jest, co nám nový rok přinese;
protož zvolme si dobrého průvodce
v rok ten, abychom v něm šťastni byli.
Posv. kaz. XXVI. (1889), 96.

103. Sicha jan (Nový rok), Ceho se
můžeme obavati a co bychom měli
činiti. RD. Vl. (1899), 88.

104. Fejtl Karel (Nový rok), Co
můžeme čckati v novém století. RD.
Vlll. (1901), 97.

105. Chramosta Fr. (Slavnost Obře
zání Páně a Nového roku), Nový rok
připomíná nám naše loučení se světem
a shledání s Bohem. Kazatel lll. (1896),6.

106. Uhl Frant. (Slavnost Obřezání
Páně, Nový rok), My všichni druh za
druhem půjdeme do věčnosti své. Posv.

%kaz. xxw. (1887), 95.
107. Váchal V. M., dle 7. I),.Brn/crc:

'(Nový rok, Obřezání Páně), Nový rok
může býti každému rokem poslednim.
RD. XV. (1908), 93.

108. [anonyml (Kázání na neděli
v oktávu Narození Pána našeho ježíše
Krista), Co bychom činili, kdyby sku
tečně tento nastávající rok posledním



Homiletika.

byl života naseho. Bl.

109. [anonyml Nástin novoročního
kázání ]. Em. p. kardinála (Březí/ídla
Sci/warunki am). 0 přípravě na smrt.
Bl. XXVI. (1876),1

110. Kalous Ferd. (Nový rok), Tento
rok snad tvůj poslední; žij tak, jako
by tvým posledním byl. Kazatel IX.
(1902),3

111 Černý Václ (Slavnost Obřezáni
Páně, Nový rok), 0 pomíjiteh.osti po
zemské. Posv. kaz. XXV. (1888), 145.

112.[anonym] dle, ,Sonntagsblatt fiii
kathol. Christen“ 1846 (Nový rok), Po
míjející a nepomijejicí. [Skizza] Ka-'
zatel V1. (1899), 2.

113. Ehrenberger Jos. (Nový rok)„[
Nemíti život vezdejší leč za sen, jest
jistotou věčného spasení. Past.
(1884), 93.

114 Ehrenberoer jos. (Nový rlok),
Život podobá se plavbě — připravme

se %ř8ipravoumořskéhoplavce. Bl XVlll.(1885)
115. Smělý josef V. (Na Nový rok),.

xuv (1894),;

iv.!

U!00(.o

124. Vaněček Fr. (O Novém roce),
'Jak drahý čas a jak ho užívati. RD.
XlV.(l907), 113.

125.Zahradník ls. Theod., Dr, dle
lir/digze/a (Nový rok), Čas jest krátký
(Skizza.) Kazatel Vlll. (1901),1.

126. ]. _|. (Nový rok), Krátkost času.
Past. \'l. (1886),7

127. Uhlíř ]OS.,Odle hill/ma (Slav
nost Qbřezání Páně, Nový rok občan—
ský), Šetřme času, nebot prchá iychle
Past. XII. (1892), 76.

128. Kupka jos., Di. (Na Nový rok),
:Čas krátký jest, proto trpělivě nesme
: kříže a opov'rhu me iadovánkami svět

,skými. Kazatelll. (1894),1129. Dostál Al. (Slavnost Obřezaní
Páně, Nový rok), Uživejme dobře času.

|Past. xm. (1893),75.
130. Pecháček Frant. (Slavnost

Obřezání Páně, Nový rok), 0 moudrém
užívání času. Posv. kaz. XVl. (1879),88.

131.Beneš Ferd., Dr. (Na Nový rok,
.ranní promluva), O náležitém použí—
ívání času. Kazatel !. (1894), 8.

Život lidský podobá se plzuDě — za“
zlého větru, za jakých poměríizačíná-_
me plavbu, na l_cteiou lod měli bychom
vstoupiti a ktei ými potřebami na novou
plavbu se opatřiti? Past. V. (1885), 76. Í

116. Podlaha _lan (_Slavnost Obi-e
zam Pane) Co se nezmění, co se změní
a co se změniti může v tomto roce.
Posv. kaz. IV. (1867), 101.

117. Pavla _lan (Slavnost Obřezání
Páně), Cemu nás učí a co nám hlásá
změna času. Posv.

zání Páně, Nový rok občanský), O dů

ležitosti roku. Posv. kaz. XXlX. (1892),1

119. Zahradník ls. Theod., Dl.
(Nový rok), Cas před soudnou stolici

iozumu 3\'írou ozářenou. Kazatel Vlll.(1901),3 .
120. Hakl Bohumil (Nmý rok), Čas

míjí a vše, clo pozemského, s ním. RD.V. (1898),9
121. Verus (N0\ý mi:),0 ceně času. Í

(Ranní exhor.) Kazatelna lV. (1905-6),

1122. Vondruška K. (Kázání na Nový
rok), 1. Cas jest diahocenný 11. Ve
zdejší život jest píípramu k životu
věčnému. Bl. XXXVll. (1887), 579.

123.Víntera Václ. (Nový rok), Dral 0- '
cenný, avšak krátký jest čas;
uživejme ho moudře. Kazatel

4.„(1903)

pročež
X.

kaz. l. (1864) 81. i,
118. Beneš Ferd. (Slavnost Obře-l

na poslední den
Vroce.

!Q Kázání

: 1. Schmid _!an (Slavnost sv. Syl
vestra), Rozjímání posledního dne
v roce. Posv. kaz. XXVI. (1889),88

2. Ceimák Václ. (Neděle po Naro—
zení Páně), Úvaha na konec roku.

P.osv kaz. XXVlll. (1891), 54.
3. Hanuš Fr. (Neděle mezi Naro

zenim a Obřezánim Páně), Úvahy kře

)sfgna),7na konci 1. 1866. Posv. kaz. V11.(1 10
; 4. Kousaljos. (Poslednídenvnocc),
Významná doba. Posv. kaz. XXV.

i (1888), 118.
5. Hakl Bohumil (Poslední den

v roce), 1. Rok minulý; 2. rok našeho
života: 3. blažený iok \ěčnosti. Posv.
kaz. XXll (1885), 87.

6. Pekárekjos. (Řečna koncír. 1889),
Tento rok náleží 1. mezi staré dny,

'2. mezi věčná léta. POS\. kaz. XXVll.
(1890), 47

7. Šicha _)an (Posledi' 1den v roce),
Co nám připomíná poslední den v roce.9

„[l. všecka přijatá od Boha dobrodiní,
2. večer ži\ota.] Posv. kaz. XXlX.

(1892), 60.
8. Vaněk Fr. B. (Konec občanského

roku), 1. Velebme dnes Boha svého,



540

2. děkujme mu, 3. slibujme mu! Kaza—
telna [. (1902-3), 105. '

9. P[odstránskýl _j.B. (Uvahy v po
sledni den v roce), Velebme Boha za
všecky dary a milostí minulého roku
a příštího roku hleďme užívati k svému
spasení. BI. XXVIII. (1878), 491.

10. Hakl Boh. (O posledním dni
v roce), Rozjímání o dobrotivosti Boží.
Past. V1. (1886), 67.

11. Podlahajan (Konecroku občan
ského), Myšlenky ke konci roku ne
urodného. Kazatel II. (1895), 584.

12. Škopán Jos. (Na konec roku),
Odkud přišla bída na svět, aproč ne—
nese ji každý stejnou měrou? Posv.
31.32. 111. (1866), 84.

13. Br nych Ed. (Poslední den
v roce, v roseči roku 1891),Bůh mluví
v podobenství o marnotratném synu
o _srdcí našem a o srdci svém. Posv.
kaz. XXX. (189-3), 102.

14. Košťál Fr. 3. (Neděle po Naro
zení Páně, promluva před ukončením
roku), K modlitbě před koncem roku
vybízí nás mnohá věc. Posv. kaz.
XXVII. (1890), 70.

15. Podlaha Jan (Na konci roku
občanského), S Pánem Bohem přečkali

3755mezas jeden rok. Past. VII. (1887),
16. Vaněk Fr. B. (Na poslední den

v roce), Vzpomínajíce roku minulého,
právem zvolatí můžeme .,Pochválen
buď ježíš Kristus !“ Kazatelna II.
(1903-4), 91.

17. Podlaha jan (Na poslední den
v roce), Děkujme Bohu chvalozpěvem:
„ř.lagnificat“. Past. XII. (1892), 72.

18. Ptáček jan (Na konci roku), Jak
jsme byli vděčni v tomto roce: 1. za 8
svou pravou víru katolickou, v níž
jsme se narodili, 2. za dobu života,
v níž si nebe můžeme zasloužiti? Ka
zatelna III. (1904-53), 89.

19. Hornof Vladimír (Na poslední
den v roce), Krátký jest život náš a
věčnost na něm záleží. Kazatelna 11.
(1903-4), 86.

20. Polák Em. (Na konec roku ob
čanského), Na tomto světě jsme jako
hosté, a nemáme zde místa zůstáva
jicího, ale budoucího hledáme. Kazatel
V. (1898), 575.

21. Burian _los., Dr. (Poslední den
v roce občanském), Co pomine a co

nepgmine. RD. IV. (189 , 82... . Novák Kristian ( ázání na po
sledni den v roce), Vše, co na světě

Homiletíka.

je, jedenkráte se skončí, pouze Bůh
zůstává na věky. Past. XIII. (1893), 71.
_ 23. Vaněček Fr. (Na sv. Sylvestra),
Ceho se máme na světě přidržeti,
abychom se přidrželi pravého statku,
který nemizí, neprchá, nemění se?
RD. XIX. (1911), 88._

24.Pekárek jos. (Rečna konec roku),
Kolik jest vám let? (Kolik let žijete
Bohu?) Posv. kaz. XIV. (1877), 71.

25. Nechvile _los. (Neděle XXVII. a
poslední po svatém Duchu), Kterak
jsme prospívali v roce minulém? Posv.
kaz. XIV. (1877), 905.

26. Procházka Emil (Na poslední
den v roce), Vzpomínky na uplynulý
rok. Kazatel XV. (19081, 659.

27. Otman Karel (Poslední den
v roce), Památka na rok minulý. Posv.
kaz. XIX. (1882), 85.

28. Šproc Václ. (Na poslední den
v roce), Vzpomínky za rok uplynulý.
Kazatelna VII. (1908-9), 116.

29. Voříšek F. (Poslední den v roce),
Vzpomínky na rok uplynulý a předse

šzetí pro rok budoucí. RD. XV. (1908),8.
30. Franěk Frant. (Neděle po Na—

rození Páně, rozjímání na konci r. 1872),
1. jak jsme v minulém roce byli živi,
2. po jakých cestách nás Pán ku po
znání přiváděl. Posv. kaz. XVII. (1880),
87

31. Šrámek Frant. (Neděle po Na
rození Páně), Byl nám Kristus v roce
minulém ku povstání či ku pádu?
Posv. kaz. XXII. (1885), 84.

32. Seifert Karel (Neděle mezi ok
távem Narození Páně), Co nám minulý
rok přinesl dobrého ačeho zlého jsme
se v něm dožili? Posv. kaz. IX. (1872),

')

33. Fabian Tomáš (V poslední den
roku), Co jsme toho roku zahospoda
řili. 1. pro život časný, 2. pro život
věčný. RD. VII. (1900), 87.

34. Rychlík Fr. ,(Promluva na po
slední den v roce), Učet na konci roku.
RD. X. (1903), 51.

35. Všetečka Fr. (Poslední den
v roce občanském), Učty na konci roku.
RD. V1. (1899), 81.

38. Vomočil jos. (Promluva na,po
slední den občanského roku), Učty
z hřiven Bohem nám svěřených. Ka
zatel XIV. (1907), 682.

37. Thein Ant. (Na poslední den
v roce), 0 účtování za rok minulý,
o nápravě chyb. jichž jsme se dopou
štěli. Kazatel VI. (1907-8), 103.



Homiletika.

38. Pauly jan (Kázání na poslední
den v roce), Učtování se svým své
domím na konci roku. RD. 11. (1895),
105

39. Odvalil Fr. (Na poslední den
v roce), Súčtování s rokem odcháze—
jícím. Kazatelna v_m. (1909—10),67.

40. Zuman L. (Reč na konec roku),
Naše příjmy a výdaje. Posv. kaz.
XXVII. (1890), 78.

41. Tomíček Boh. (Na konci občan
ského roku), Vysvědčení za uplynulý,

!v roce občanském), Vzpomínka na rokrok. RD. Xlll. (1906), 83.

51.1

55. Světlík Václ. (Na konec roku),
Napomenutí loučícího se roku. Posv.
kaz. XXX. (1893), 83.

] 56. Kalous Ferd, dle Dra. Wz'irj/ía
(Kázání na poslední den v roce), Na
pomínající hlas loučícího se roku. Ka
zatel VII. (1900), 596. „

57. Pakosta Vojt. (Reč na poslední
den v roce), Rada a napomenutí roku
minulého buďtež našimi vůdkyněmi
v budoucnosti. Past. [. (1881), 80.

58. Otman Karel (Poslední den

42. Zahradník Isidor, Dr. (Ku konci minulý má nás pohnouti: 1. abychom
roku 1899), Učtování za 100 let
uplynulé stoleti XIX.) Kazatel
(1900) 9

43.
roku), Mene-tekel-fares. Posv. kaz.
11. (1865), 68.

44. Koranda V. (Poslední den obr
čanského roku), Mene-tckel-fares. Ka
zatel XII. (1905), 693.

45. Dusil Frant. (Promluva na po
slední den v roce), S čím duše před
stoupí před tvář soudce věčného?
Past. X1. (1891), 72. _

46. Pekárek jos. (Reč na konec
roku 1891), Svatvečer radostný pro'
spravedlivého a žalostný pro hříšníka.
Posv. kaz. XXVlll. (1891), 393.

7. ostál Al. Ká " a ko C: „
4 D ( zam " ne jverek roku), Jak bychom tento rokroku), Nejsem jako strom neužitečný,

,Škopán Jos. (Kázání na konec.

(za byli příště moudřejší, 2. abychom byli
Vlll. k Bohu a k lidem vděčnější. RD. V.

(1898), 81.
59. Melka Ant (Na konec roku),

! 1. Připomeňme sobě všecku nehodnost
ja hříšnost svou, 2. slibme trpělivost
*pro budoucnost. Kazatelna lX. (1910),89.

60. Musil, Frant. (Na konci roku ob
čanského), Uvahao neduzích těla i duše
lidské v roce minulém. Posv. kaz.
XVl. (1879), 68.

61. Podlahajan (Konecroku občan
ského), jak máme dokonávati rok?
Past lX. (1889), 79.

62. Blažek Tomáš (Poslední den
v roce), Kterak máme starý rok SkOn—
čití. Posv. kaz. X1. (1874), 88.

63. Gótschner _lan (Kázání na zá

jako služebník nešlechetný, jako hřivna -i každý příští svého pozemského ži
do země zakopaná? Past. V1. (1886),
24

48. Hakl Bohumil (O poslednímdni
v roce), Rozhled po životě našem, ve
vlasti, ve světě. RD. l. (1894), 77.

49.Kondelik Fr. (Poslední den v roce),
Pohled do minulosti a do budoucna.
Posv. kaz. XXVlll. (1891), 60.

50;Sproc Václ. (Poslední den v roce),
Pohled v minulost a budoucnost. RD.
Vlll. (1901), 85.

51. Otman Karel (Poslední den
v roce), Poučení z minulého roku ro
budoucnost. Posv. kaz. XIX. (1882), 85.

52. Slotta Jiří (Kázání na večer
sylvestrový), Odkaz starého roku 1874.
Past. 111.(1883), 151.

53. Kuchynka jos. (Neděle po Na
rození Páně a konec roku), Závěť roku
skonávajícího. RD. |. (1894), 40.

54. Pavlík Ondřej (Neděle mezi

vota po křesťansku bohumile skončiti
měli. RD. XIV. (1907), 106.

z 64. Horák Fr. (Na konec roku), Cena
času. Kazatelna IX. (1910), 92.

i 65. Zavoral Method (Na posledni
den v roce), 0 ceně času. Kazatel X.
(1903), 583.

| 66. Lepieš Jan (Konec občanského
:roku), Cas jest drahý, krátkýa nejistý.
!Posv. kaz. IV. (1867), 96.

67. Reřicha Vojt. V. (Poslední den
' v roce), Cas našeho života jest vzácný.
!RD. 1x. (1902), 81.
i 68. Pekárek 303. (Poslední den v ro—
'ce, Proč máme sobě kupovati čas.
|Posv. kaz. XXll. (1885), 97.

69. janovský Fr. (Konec roku ob
čanského), Cas přípravou věčnosti,

'věčnost korunou času. Kazatel III.
(1896), 604.

70. Hakl Bohumil (Poslední den
v roce), Kterak čas rychle mizí. Posv.

Narozením a Obřezánim Páně), Rokíkaz. xnx. (1882), 80
umírající dělá závěť ažádá za vyrov-Í
nání a zaplacení svých dluhů. Past. [.
(1881), 76.

71. Horák Fr. dle franc. (Na poslední
Íden v roce), Jak užili jsme času? Ka—
jzatelna Vl. (1907—8), 107.



542

72. Podstránský Jos. (Rečna konec
roku), I.jak mnoho pomíjejicího a dra
hého času jsme v minulém roce ztra
tili? 2. Co činiti, abychom v nastáva

j)í(címroce času svého lépe užili? BI.XIII. (1873), 561.
73. Gótschner jan (Promluva na

konci roku), 0 dobrém užívání času.
RD. XI. (1904), 77.

74. Polák Em. (Na konec roku ob
čanského), Ještě jeden rok — snad po
slední! Kazatel I. (1894), 633.

75. Zajíc _los. (Na konec roku), Rok
budoucí nám všem posledním rokem
života býti může; mnohým z nás však
jistě posledním rokem bude. Posv. kaz.
XVIII. (1881), 83.

76. Hakl B. (Řeč v poslední den]
v roce), 0 smrti: ]. Zcmřeš! 2. zřid'
dům svůj! Bl. XXVI. (1876), 481.

77. Hakl B. (Na poslední den v roce),
1. Zdali a jaký jest život náš po smrti
a 2. co z toho následuje? Bl. XXVIII.
(1878), 461.

78. Tomíček Boh._(Promluva na po
slední den v roce), Cas a hodiny svě
tové. (Bludy nejnovějšího věku.) RD.
XII. (1905), 82.
,79. Hellén Cyr. (Na konec roku),

Uvaha o véžních hodinách: I. 0 ruči—
čkách hodin, II. 0 ciferníku, III. 0 úde
rech hodin. Kazatelna IV. (1905-6), 104.

80. Pokorný Vladimir: (Kázání na
poslední den v roce), Zivot náš po
dobá se ve mnohém životu patriarchy
Iakoba. BI. XXXV. (1885), 555.

81. Kolísek Fr., Dr. (Kázání na konci
roku občanského), Putování arciotce
Jakoba do Mesopotamie &návrat jeho
do země zaslíbené — obraz života lid—
ského. BI. XLIII. (1893), 561.

82. Kalous Ferd. (Kázání na konci
roku občanského), Putování arciotce
Jakoba do Mesopotamie a návrat jeho
do země zaslíbené —obraz života Ild
ského. [Téměř doslovný přetisk kázání
předešl.j Kazatel VIII. (1901), 593.

83. Tomíček Boh. (Na poděkování
starého roku), O čem nás učí matriky
farní? RD. IX. (1902), 86.

84. Ježek ]. (V poslední den roku
občanského), Nahlédněmež ]. do knihy
křestní, 2. do knihy oddaných, 3. do
knihy zemřelých. Past. vm. (1888), 74.|

85. Sedlák jan (Na konec roku),
Duchovní konskripce. (Osnova) Past.
III. (1883), 98.

86. Rošický Fr. (Poslední den vro
ce), Soud křesťanský nad minulým ro

Homiletika.

“kem čili popsání lidu křesťanského.
Posv. kaz. XXV. (1888), 120.

“| 87. Rehák K. L., Dr. (Neděle po Na
Irozeni Páně & na konec roku), Konec
:roku jest obrazem konce světa. RD.
*XIX. (1911), 81.

88. Pekárek Jos. (Na konec roku
,1871), Duch času za našich dnů. Posv.
gkaz X. (1873), 79.
; 89. Pekárek jos. (Na konec roku),
.Připozdívá se mezi námi. Posv. kaz.
'xv. (1878), 73.
! 90. Thir Jos. (Kázání na poslední
iden v roce), „Pane, zůstan s námi,
gneb se připozdívá, a den se již na

ichýlili“ Kazatel IX. (1902), 596.

' d) Kázání primiční.
l ]. Ondrák Prokop, Kázání držané
léta 1850 na den Očišfování blahosl.
Panny Marie 0 primici ctih. pána Vá
clava Rothbergera, církevního kněze.
V Praze 1850.

| 2. Bečák Tomáš, Kázání na neděli
XI. po sv. Duchu, když vel. pán Ondřej
Brázdil dne 20. srpna 1854 v Nákle

tobět mše svaté slavil. VOIomúci 1854.

i 3. Kebrle jos.. Kázání při kněžskýchprvotinách veleb. pána Josefa Sainera,
|rodáka libockého, kteréž ve farním
»chrámu Páně v Liboci v neděli dne

i2. srpna 1896 měl. V Praze 1896.. 4. Podhajskýjosef, Promluvak no
!vovysvěcenému knězi ]. K... před
průvodem do chrámu Páně v Op. . ..

ldne 24. července 1870. Posv. kaz. III.
|(1871). 1.
| 5. Kondelík Fr., Promluva k primi
l ciantovi v domě otcovském. Posv. kaz.
lXXI. (1884), 510.
f 6. Hakl B., Promluva ve farním
domě, když primiciant, velebný pán
Petr Málek z Pohoznice, do chrámu
Páně miletínského veden byl, dne 24.
července 1887. BI. XXXVII. (1877), 371.

7. Dusil Frant., Promluva k novo-'
svěcenci vp. j...ovi před primicn

v3domě jeho rodičův. Past. X. (1890),7 5
8. Pořízek Frant., Oslovení veleb—

ného pána primiciánta v domě otcov
ském. Posv. kaz. XXIX. (1892), 76.

9. Hakl Boh., Promluva v domě
0 kněžských prvotinách. Posv. kaz.
XXIX. (1892), 399.

10. Baar Jos., Promluva v domě no
vosvěceného kněze p. ]. V. před pri—

,micí. Past. XIII. (1893), 735.



Homiletika.

11. Hakl Boh., Promluva o primici
v domě. RD. |. (1894), 643.

12. Kubíčekjan, Dr., Promluva před

paotinami v domě. Kazatel l. (1894),4 .

13. Halabala Method, Promluva
před prvotinami v domě. Kazatel 11.
(1895), 432.

14. Baar jos., Promluva k primi
ciantovi. RD. V1. (1899), 606.

15. Hnojek Ant. Vojt. (Slovo ku
knězi novosvěcenci před průvodem do
chrámu Páně k první oběti mše svaté
jeho vChorušicich dne 15.srpna 1847),
Oslavujtež Svrchovaněho! CKD. 1848,
sv. 11., 103.

16. Sedlák Mart., Promluva ku pri

móišiantovi ve chrámu. Past. VII. (1887),4
17. Sedlák Mart., Oslovení primici

anta v chrámě. RD. VII. (1900), 681.
18. Zháněl Rudolf, Dr., Promlnva

před primici. Euch. 1906, 119.
19. Markrab Kl. (O kněžských pr

votinách), Význam primice.
(1897), 581. _

20. Hakl Boh. (Reč o kněžských
prvotinách novosvěcence P. jana Hr-'
děho z Ostroměře v Cechách dne 16.
května 1888 ve chrámu Páně sobči-=
ckém), 1. O významu primice vůbec
jak p. primiciantovi, tak rodičům a při—
buzenstvu a kollatuře veškeré, 2. že
tento den památným jest našemu p.
primiciantoví zvlášť. Bl. XXXVlll.

21. Wolf Fr. (Kázání primiční), Vý
znam věnečku na kalichu při mši svaté

Širůčze novosvěceného. RD. V. (1898),
22. Podhajský jos. (Kázání 0 prvo

tinách kněžských), Kalich a koruna
(věnec) kněze novosvěccnce. Posv.
kaz. Vlll. (1871), 2.

23. Grydil Frant. (Primični kázání),
Kalich a koruna kněze. Kazatel XVM.
(1910), 491.

24.Dušek Matěj (Prvotiny P. Aloisia
Musila v Rychtářově u Vyškova dne
26. července 1891), O stavu kněžském.
Posv. kaz. XXIX. (1892), 208.

25. [anonym] (Reč o prvotinách
kněžských na slavnost Nanebevzeti bl.
P. Marie), Novosvěcenec skutečně nej
lepší stránku vyvolil, uvázav se v kněž
ský úřad. CKD. 1861, 508.

26. janda Frant. (O kněžských pr-,
votinách p. jos. Valaška, novosvčcence :

v

RD. lV. ,

543

jsvědčíť o tom 1. dosavadní jeho život,
|2. udělené jemu jako Aronu ze Sta
l rého Zákona řádně posvěcení na kněž
'ství. Posv. kaz. xxv. (1888), 927.
> 27. Podhajský jos. (Reč při prvo
tinách kněžských v. p. Viléma Slado

„mela v Opatovicích dne 20. července
1884), 1. Co jest kněz? 2. Co jest

íútěchou aodměnou kněze? Posv. kaz.
'XXll. (1885), 597.
. 28. Davídek Václ. (O kněžských pr
!votinách), Co jest kněz a co na něho
Ičeká. RD. 11. (1895), 615.
, 29. Podlaha jan, Dvě časově řeči:
: 1 Kdo akým jest kněz katolický? Pri
miční kázání. 2. Sedm slov blahoslav.

,Panny Marie, kázání 0 slavnosti Na
nebevzetí Panny Marie. V Praze 1897.

30. Drábek jan (O prvotinách kněž
lských), Kněz podle srdce Páně. RD.
Vlll. (1901), 531.

31. Zahradník Isidor, Dr. (Prímični
;kázáni), Zivot pravého katolického
_Íkněze. Kazatel V. (1898), 446.

32. [Vettí jan, Dr., přel. úhony/n],
Stať řeči, kterou konal zvěčnělý dr.
_7au Emanugz Vez't/z, kazatel metrOp.

, chrámu sv Stěpána ve Vídni, před pr
ívotinami jeho E. nejdůst. p. Bedř. ze
Schwarzenbergu v kostele krumlov—

„ském v neděli X. po sv. Duchu dne 4.
srpna 1833. O důležitosti stavu kněž
ského. Bl. XXXlll. (1883), 354.

33. Otman Karel (Reč primiční), Cíl
a potřeba stavu kněžského. Posv. kaz.
XXVI. (1889), 411.

34. jírásko Fr. (Kázání o primici),
O nutnosti kněžského stavu. RD. V11.
(1900), 544. _

35. Halabala Method (Reč o kněž—

lských grvotinách vel. p. Karla Stast-,něho, enediktína rajhradskěho), Sva
:tovláda církevní a důstojnost kněžská.
jPosv. kaz. XXV. (1888), 884.

36. Doubrava j., Dr. (Kázání o slav
nosti primiční v Mníšku dne 12. čer
vence 1885), O důstojnosti kněžství.
Bl. XXXV. (1885), 329.

37. Holubář Gothard (Slavnost sv.
Michaela archanjela, při prvotinách
kněžských), Důstojnost sv. Michaela

:archanjela a kněze církve Christovy.
'Posv. kaz. V1. (1869), 820.

38. Taufer Fr. (O prvotinách kněž
ských), Vznešenost stavu kněžského.
Kazatel 111.(1896), 440.

39. Špachta Dominik A1. (Kázání
z Přistoupirni), Novosvěcenec náš jest l na slavnost sv. Bartoloměje, apoštola
k uradu kněžskému povolán od Boha, : Páně, při prvotinách Antonina Husáka,



544

novosvěcence z Lečic, v Cernoušku,
v neděli XV. po svatém Duchu 1845),
Úřad katolického kněžstva úřad bož
ský jest, nechť jej pozorujeme l. v jeho
založení, neb 11. v jeho zachování.
CKD. 1846, 293.

.10.Víteček jan (O prvotinách kněž
ských v. p._lana Dvořáka v Přepychách
1868), l. V otcovském domě primici
anta. ll. Kázání v chrámu Páně: Kněž

ŠtIVSÍChristovo. Posv. kaz. XVl. (1879),
41. Ondroušek Ant., Dr. (Na slav

nost prvotin kněžských), Jen skrze
kněžství ježíše Krista mohou národové
a člověčenství pravého osvobození a
spásy dojíti. RD. XIX. (1911), 522.

42. Stibor Frant. (Prvotiny veleb
ného pána joseta Adámka v chrámu
Páně v Slavikovicích), Moc kněžská.
Posv. kaz. XXIX. (1892), 834.

43. Zapletal Simeon (Řeč při kněž
ských prvotinách), Kněz prostředníkem
Božím. Kazatel IV. (1897), 573. ;

44. Kalous Ferd. _jan Nep. (Přil
kněžských prvotinách), O dobrodiních,
jež nám Bůh dává skrze kněze. Ka
zatel X. (1903), 282.

45. Slotta _liří (Reč duchovní při
slavnosti prvotinně), Katolický kněz
zastUpuje Krista v jeho prorockém,
kněžském a královském úřadě. Past.
111.(1883), 557.

46. Vychodil jan (Primiční kázání
0 prvotinách vp. Karla Sonntaga na
Velehradě 24. července 1881), Otrojím
úřadu, jejž ježíš Kristus apoštolům a
jejich nástupcům svěřil. Past. 111.(1883),
618.

47. Kupka _jos., Dr. (O kněžskýchL
prvotinách), Troji úřad kněží a povin-l
nosti věřících k nim. Kazatel IV. (1897),
446. '

48. Micka Frant. (Kněžské prvotiny
vel. pána Josefa Brtníka v Středoklu—
kách), Povinnosti kněze katolického.
Posv. kaz. XIX. (1882), 655.

49. Hradil Fr. (Slavnost primiční,
neděle X. po svatém Duchu), Povin
nosti duchovního pastýře. Posv. kaz.
XlV. (1877), 619.

50. [anonym] (Reč o prvotinách
kněžských), 1. O práci, jižto choť Kri
stova novému ženichu svému ukládá,
2. důstojnost stavu kněžského & moc,
jižto jcžíš Kristus svatým apoštolům
& náměstkům jejich biskupům a kně
žím udělil. Bl. XXXIII. (1883), 257.

Honiiletika.

51. Šproc Václav (Kázání primiční),
Obraz práce kněze na vinici Páně.
RD. V1. (1899), 529.

52. Zuman Vojt. (Primiční kázání),

1Osširacícha službách kněžských. CKD.
53Í Janský K. (Řeč o primici), Sa—

cerdotem Opportet. [. praedicare, 2. of—

išr7re, 3. baptizare. Kazatel Xll.(1905),4
54. F. B., F. N. (Reč o prvotinách

kněžských), Radovati se máte proto,
že a) ze středu vašeho vyšel hlasatel
pravdy, b) obětnik oběti nejsvětější,
c) rozdavatel pokladů nebeských. Bl.
XXXIII. (1883), 369.

55. [anonym] (Reč primiční), jakou
zbrojí kněz opatřen býti má. Bl. XXlX.
(1879), 385.

56. Pekárek _los. (Kázání primiční
při prvotinách p. _lana Tolara z Reneč
na den Nanebevzetí Panny Marie
v Přešticích 1870), Vlastnosti knězi ka
tolickému za naší doby potřebné. Posv.
kaz. 1x. (1872), 550.

57. Doležal Emanuel (O kněžských
prvotinách důst. p. Antonina Cemi
ckého v Podčepicích r. 1860, v neděli
X. po svatém Duchu), Kněz potřebuje
mimo jiné dary Ducha svatého za dnů
našich řeč umění, řeč moudrosti ada.—
rozeznávání duchů. Posv. kaz. XVM.
(1880), 247.

58 Grydil Frant. (Primiční kázání),
Kněz a lid. Kazatel IX. (1902), 462.

59. Hanuš Frant. (Kázání na prvo
tiny kněžské velebného pána Ant. Va.—
lenty, o slavnosti sv. Anny v Nových
Dvorech dne 26. července 1868), Po
měr kněze katolického k lidu v naší
době. Posv. kaz. VII. (1870), 385.

60. Hakl B. (Kázání o prvotinách
kněžských v Hořicích dne 30. července
1876), 1. O stavu či postavení kněze
za dnů našich. 2. O radostech stavu
duchovního. Bl. XXVI._(1876), 361.

61. Sedlák Martin (Reč činěnáogrvotinách novosvěceněho kněze p. 
humíra Petrůje v poutnickém chrámu
Páně ve Křtinách dne 18. července
1880 na neděli IX. po svatém Duchu).
Jaké jest postavení knězovo za doby
naší. Posv. kaz. XVlll. (1881), 226.

62. Šmejkal ]. (Promluva u příleži—
tosti první mše sv. novosvěcence), Po
měr kněze k Bohu, k cirkvi, k národ
nosti. RD. IX. (1902), 535.

63. Staněk Jos. (Primičnikázání při
,primici vlp. Matoušů Ludvíka v Cer



Homiletika.

novicich 1907), Katolický kněz jest an
dělem a vůdcem věřícího lidu. RD. XV.
(1908), 592.

64. Košťál Fr. Jiří (0 kněžských
prvotinách P. Fr. Dohnálka ze Sla
věnky ve Skuhrově dne 12. července
1885), Kněz věrným je obráncem víry a
ochráncem lidu. Posv. kaz. XXVII.
(1890), 229.

65. Barták Jan (Neděle Xll. po sv.
Duchu, prvotiny kněžské), Církev ka
tolická a její kněží jsou milosrdni Sa
maritáni. Posv. kaz. XXVI. (1889), 722. '

66.Kolísek Frant., Dr. (O prvotinách
kněžských), Kněz katolický jest mílo
srdným Samaritánem společnosti líd
ské. Kazatel 1. (1894), 443.

67. Hakl Bohumil (O kněžských pr
votinách, o pouti sv. Maří Magdaleny), ;
!. Kněz svěcením stává se služební-_
kem Božím i lidu, 2. konáním úřadu;
svého posvěcuje sebe i lid. RD. XI.)
(1904), 618.

68. Doležal Em. (Neděle V1. po sv..
Duchu, u příležitosti kněžských prvotin
p. Františka Smetany v Brozanech),
Kněz láme chléb života věčného zá—
stupům: a) hlásáním slova Božího, b)
konáním novozákonní oběti. Posv. kaz.
V111. (1871), 597.

69. Košťál Frant. ]. (O kněžských
prvotinách P. Josefa Kalousa v Sol
nici dne 21. července 1884), Co na
otázku „Ty kdo jsi?“ odpovídá zlý
svět a co srdce kněžské? Posv. kaz.
XXll. (1885), 185.

70. Forst Aug., 0 prvotinách kněž
ských v. p. lgnácia Hráše v Opořa
nech na neděli V111.po svatém Duchu.
Od koho musí býti nenáviděn a od
koho milován hodný kněz? Posv. kaz.
XVII. (1880), 856.

71. ícha Jan (Kněžské prvotiny ve
lebného p. Václava Suchánka v Sušně
1886), 1. Dobrý kněz jest v pravdě
nejlepším darem Božím na zemi, 2.
Dobří křesťané jsou největší radostí a
ctí kněží. Posv. kaz. XXVlll. (1891),

72. Šrůtekjos. (Kázánío prvotinách
kněžskýchJos. Ptáčka v Náchodě 1876),
1.Obraz dobročinného kněze, 2. Obraz
uznalého lidu. Bl. XLlV. (1894), 310.„

73. Toman Jan (Primiční kázání),
Kněz katolický hoden jest úcty věří-„
cích: 1. pro velikou důstojnost svou;
2. pro svůj obtížný a velice odpovědný
úřad. Kazatel V1. (1899), 454. .

74. Růžička Vojt., dle Rudz'gz'era'
(Kázání při prvotinách), Věřící ÍSOUJ

Bibliografie.

545

'povinni za kněze se modlití. Kazatel
lvm. (1901), 450. ,
' 75. Hulakovský Jan Ev. (Reč při
„prvotinách kněžských), Důležitost a
;vznešenost stavu kněžského. Kazatel
VII. (1900), 474.

. 76. Přibyl Ant. (O kněžských prvo
;tinách P. Frant. Solanského v Rož
nově 20. července 1890), O vznešeněm
důstojenství a těžkém břemenu kato

„liškého kněze. Posv. kaz. XXV111.(1891),4 7

77. Zajíc Jos. (O kněžských prvo
itinách důst. p. Vincence Procházky
; v Holicích dne 24. července 1892), Po
„volání kněze jest velmi vznešené a
ívelmí nesnadné. Posv. kaz. XXX.
(1893), 747.

78. Dostál Al. (Kněžské prvotiny),
Které jest kněze povolání a jaké ob
tíže. RD. Xlll. (1906), 917.

79. Daneš Fr., Primični. Jaký těžký
=anesnadný, spolu však i jak překrásný
a vznešený úřad svěřen jest knězi od
Pána. Past. V111.(1888), 469.

80. Novák Tomáš (0 prvotinách
;kněžských v Karlíně roku 1862), Ra
.dosti a žalosti stavu kněžského. Posv.
kaz. W. (1867), 463.

81. Pekárek Jos. (Kázání o kněž
ských prvotináchJeho Osvícenosti pana
hraběte Františka ze Schoenbornů
v Přešticích 15. srpna 1873), Břemena
a krásy stavu kněžského. Posv. kaz.
X1. (1874), 1.

82.Gótschner Jan (Promluva o kněž
ských prvotinách), O radostech a trp

lěogtech stavu kněžského. RD. X. (1903),1 .

83. Emmer Frant. (Kněžské prvo
tiny v. p. Vincence KOpáče ve Voleni
cích 21. července 1872), Růže a trni.
Posv. kaz. XXIX. (1892), 672.

84. Grydil Frant. (Při prvotinách
kněžských), Trní a růže v životě kněž
ském. Kazatel 11. (1895), 433.

85. Smělý Jos. (Reč o p_rvotínách
novosvěceněho„ kněze Karla Stelly dne
3. srpna 1890), Zivot kněze katolického
jest jaksi vypodobněn mši svatou, a
navzájem život kněze vypodobňuie
mši svatou. Bl. XLl. (1891), 401. __

86. Doubrava Jos., Dr. (Kázání pri
slavnosti primiční veleb. p. Jos. Mottla
v Sedlci dne 24. června 1887), V po
voláni kněžském bude novosvěcenci
obětovati: 1. Ježíše Krista, a 2. sebe

„sama. Bl. xxxvn. (1883), 369.
.87. Jindra Jan, Dr. (Reč při prvoti

nách kněžských), O trojí obeti kněze
35



546

l. oběti těla, 2.012ěti rozumu, 3. oběti'
vůle. RD. l. (1894), 566.

88. Ebenstreít Vojt. (Kázání o pr—
votinách kněžských, činěné v Slaném
dne 21. července 1872), jen s bolest
ným srdcem může kněz simě učení
Kristova rozsévatí I. pro všeobecné
panující neznámost Boha a sv. nábo
ženství, ll. pro všeobecné panující
hříšnost. Bl. XXll. (1872), 562.

89. Bezloja Fr. (Reč o prvotinách
velebnélio p. Fr. Z. v Dřevohosticích
dne 17. července 1881), Kněz jestiako 19-1
druhý Kristus. Bl. XXXI. (1881), 339..

90. Zuman Vojt. (Na den Nanebe-i

Homiletika.

mu Páně tísmíckém o první mši sv.
veieb. p. Ludvíka Groha po návratu
z papežské české kolleje v Rímě, dne
6. srpna 1890), „Návštěva „a pobyt no
vosvěcencův vRímě mají mnoho sobě
podobného s navštivením, uvítáním a
pobytem Marie Panny v Hebronu. Posv.
kaz. XXVII. (1890), 876.

98. Kulda B. M. (Reč o prvotinách
, kněze z řádu sv. Benedikta v Rajhradě
roku 1857). Obět mše svaté hlavní
pramen spásy. Posv. kaz. IV. (1867),

99. Otman Karel (Řečo primici vel.
p. joscia Suchého na den Neposkvr—

vzetí blahoslavené Panny Marie, při !něného početí Panny Marie), Obét mše
prvotinách kněžských vel. p. Voit. Zu-!svaté: a) jako obét Kristova sama
mana 15. srpna 1841). Kněží na způ- , o sobě a b) jako obět Kristova nám
sob a ku podobenství Pána našeho je
žíše l(rísta_v lidu pravověrném posta
veni jsou. CKD. 1843, f03.

91. Karlín Ondřej, Dr., přel. Klíma
Fr. (Primiční kázání), Maria a kněz.
Kazatel XIV (1907), 541.

92. Kolísek Frant., Dr. (Kněžské
prvotiny vdp. Aloisia Kolíska v Proti—
vanově dne 2. srpna 1891), Maria
Panna a kněz katolický. Posv. kaz.
XXIX. (1892), 83.

93. Pastor Coel. (Primice), I.Panna
Maria iest vzorem katolickému knězi
v horlivostí o čest a slávu Boží, 2.
María Panna jest vzorem katolickému
knězi v horlivostí o spásu duší. RD.
XIV. (1907), 603.

94. Vohnout Fr., O prvotínách no—
vosvěcence vp. Leopolda Zajíčka v Dy
mokurách na den Panny Marie Kar
melské r. 1889. Ve všech tajemstvích
ze života bl. P. Marie zrači se povo
lání a působení, jakož i utrpení aod
měna svědomitého sluhy církevního.
Past. X. (1890), 593. _

5.. ?. [Halabala] Method (Reč
o slavností Nanebevzetí Marie Panny
a spolu prvotín kněžských, o pouti voj
slavícké dne 15. srpna 1874), Teprv
tehda důstojnost stavu kněžského po-'
znáváme, když ji s důstojnosti Matky
Boží porovnáme. Bl. XXVI. (1876), 249.

96. Halabala Method (Kázání o slav
ností Panny Marie na nebe vzaté a pr
votm kněžských v klášteře rajhrad
skem na Moravě), 1. jaké dědictví
drahocenné získala Maria Panna na
nebe vzatá, 2. jakého vzácného dě-l
dictvístává se účasten novoknčz vcír
kv: BOŽI. Bl. XXIV. (1874), 385.

97. Janda Frant.

jpotřebná. RD. l. (l:-94), (138.

„e) Reči installačni, nástupní a
i na rozloučenou.

l. Kautský Fr. Seraf., Kázání u pří
ležitostí uvedení do chrámu Páně
týnskélio nového duchovního pastýře
vel. . Vil. Gewínnera, když dne 11.

'kvétna 1828 od ]. b. M. p.Fr. Pištéka
slavně installován byl. V Praze 182%.

2. Vacek Frant. Al., Promluvení
|k velebnému pánu janu Mííllerovi,
faráři slatinskému a řediteli učitelských
konferencí v okresu slatinském, při
jeho ínstallaci dne 22. listopadu 1835.
CKD. 1836, 787.

3. Marek jan jíndř. (jan z Hvězdy),
O důstoienství kněžském. Kázání na
den Početí blahoslavené Panny Marie,
držané vPlzní 8. prosince 1835,v kte
rýžto den důst. p. Ant. Hlavan od před—
chůdce svého vys. důst. p. jos. Lin
daura v úřad pastýřský slavně uveden
byl. V Praze 1836.

4. Brynych Eduard jan, Kázání na
| slavnost installace veledůst. p. děkana
Frant. Sloupa přednesené jeho biskup.
Milostí v děkanském chrámu pardu
bickém na neděli lll. adventní r. 1895.
Dle částečných zápisků a paměti jana
Góly:/mara. V Pardubicích 1896.

' 5. Rošický Fr., Promluva při ínstal
ulaci duchovního správce. Posv. kaz.
XXIV. (1887), 924.

6. Taufer" František, O ínstallaci
nového faráře. Kazatel III. (1896), 446.

7. Kulda B. M., Promluva v den in
(Kázání primičnílstaliace důst. pána Františka Burd ,

na den Navštívení Panny Marie vchrá- děkana sedlčanského, v neděli XXI .



llomiletika.

po svatém Duchu dne 11. listopadu
1860. Posv. kaz. IX. (1872), 625.

8. Soukop jan, Installace důst. pána
Peregrina Obdržálka, faráře v Blansku,

547

20. janků Fr. (Reč, kterou při ín
stallaci vdp. Frant. Novotného za faráře
sv.—havelského činil), 0 trojím úřadě

[katolického faráře. Bl. XXXVlll. (1888),
na slavnost sv. Petra a Pavla 1873. 46
Posv. kaz. X1. (1874), 752.

11.Kratochvíle jan, Proslov při in
stallací důstojného pana faráře jana
T0pičovského ve Vrčeni dne 24. října
1880. Posv. kaz. XVlll. (1881), 645.

1,0.Kratochvíle jan, Promluva při
uvadění důstojného pana faráře Frant.
Pehra vobroči prádelske' dne 9. ledna
1881. Posv. kaz. XVM. (1831), 646.
_ 11. Podhajský jos, Promluva při
installací důst. pána josz—faNeehvíle,
faráře dašické'no, dne 21. května 1882.
Posv. kaz. XIX. (1882), 83 .

12. Hakl B., Slovo o installací důst.
p. jana Kamarýta, far. v [\liletíně, dne
::“3.května 1886. 81. XXXVll. (1887), 290.

13. Hakl Boh., Installzlce dust. p.
josefa Thala. faráře v jeřicích u Hořic,
dne 1. května 1887. Posv. kaz. XX
(1888), 942.
_ 14. Souhrada jes., Promluva při
installaci dust. pána Josefa Hladíka za
fara're v Uboči v neděli lll. po Zje
vem Páně 1888. Posv. kaz. XXVI.
(1889), 256.

'15').Mrázek Albert (lnstallační ká
zani). O důstojnosti kněžské. Kazatel
W. (1897), 612. _

16. Podhajský jos. (Reč při instal
lacr důst. pána Frant. Sloupa, faráře
v Sezemicích, dne 8. června 1884),
1. Co jste vzal na sebe? 2. V jakém'
case vzal jste to na sebe? 3. jak to
chcete vykonati? Posv. kaz. XXll.
(1885), 178.

'17. Vilím jan (Installace veledůstoj
neho pana Antonina Burky, arcib. no—
tare,_zaděkana karlotýnského), O trojím
urade kněze katolického. Posv. kaz. X1.
(1874), 758. _

18.Rošický Fr. (Reč ínstallační v Cí
toveo slavnosti jména ježíš), Duchovní
pastyr má ustanoveni, aby na osadě
vykonával: l. úřad učitelský Kristův,
Lurad kněžský Kristův, 3. úřad pa—

gšyšrskýKristův. Posv. kaz. XXIX. (1892),o .

19. Hakl Boh. (Reč při installací
veledůst. pána Aloise Makariusa, dě—
kana novo-bydžovského, dne 15. srpna
1386), O trojí povinnosti čili o trojím
urade, jejž Správce duchovní vzhledem
k osadě své vykonává. Bl. XXXVI.
11886), 385.

:>.

. 21. Ekert Frant. X. (Kázání, jež při
lnastolení Dra. Karla Vondrušlcy za
faráře u sv. Havla v Praze ve svátek
Posvěcení chrámu dne 20. října 1895
proslovil). O trojím úřadě duchovního
správce. Bl. XLV. (1895), 497.

| 22. Lenz Ant., Dr. (Reč na den in
stallační veled. pana P. Frant. Pecha,
děkana píseckého, dne 24. října 1820),
Nové ustanovený duchovní pastýř ma

úlohu dvojí: ]. aby jako viditelný
:Kristns váš mezi vámi dlel, neboť jeho
neskonalou osobu má zastumvati při
vás; 2.211) vás na příchod Páně při
pravoval. ast. 111.(1883), 356.

23. Kratochvíle jan (Kázání u příle.
žítoeíi uvedení velebného pána P. On
dřeje Maška v obročí bělčícké), Dvojí
povinnost duchovního správce: ]. učití

. vás a 2. svatýmí svátostmi přistuhovati
vám. Posv. kaz. V._(1868), 653.

24. Barták jan (Reč o installací dů—
stojného pana jana Křivohlávka, faráře
v jablonném, 1881),Duchovní správce
přichází k vám 1. jako učitel, rádce a
přítel, 2. jako rozdavač tzjemství Bo
žích a3. jako kněz a prostředník mezi

Bcgíem a lidmi. Posv. kaz. XXVI. (1889),94 .
25. Tic—.ovský josef (Reč installa

ční v Nezabudicích u Křivoklátu), Kněz
jest: 1. na místo Boha Otce Stvořitele,
2. na místě Boha Syna, Vykupitele mi
losrdného,a3. na místě Ducha sv., dárce
hojné milosti. Pokl. věř. 1912, 181).

26. ernohouz Frant. (Installační
řeč), Obraz kněze katolického v jeho
žití a působení. Bl. XXI. (1871), 515

27. Srdínko Fr. (Promluva při in
stallaci důst. p. Frant. Lehečky) faráře
v Dřevčicích, vnedéli posledni po sv.
Duchu, dne 20. listopadu roku 1887),
V životě kněze není žádného stání.
Posv. kaz. XXVI. (1839), 856.

28. Rošický Frant. (lnstallace ve
Voboře v neděli XlX. po sv. Duchu),
Co jest duchovní Správce osady ? Posv.
kaz. XXVll. (1890), 842.

29. Uchytil Martin (Kázání instal
Iační), Poměr faráře k osadníkuni. Posv.
kaz. XXI. (1884), 788.

30. Seyvalter Fr. (Kázání, které při
installací bratra svého, Ludvíka Sey—
valtera, faráře v Cečelicích, r. 1903

!konal), Nově nastouplý duchovní Správ
!;



548 Honliletika.

ce váš bude !. vaším otcem, 2. vaším ! duchovního Správce úřadu alljelú. Posv.
učitelem, 3. vaším lékařem. RD. Xl. kaz. XXVII. (1890), 371.
(1904), 341. ., 41. Kaška Ant. (Reč installač_ni při

31. Roškot Jan Křt. (lnstallace dust., illstallací dp.taráře Ant.KlenkyvCasto—
p.josefa Zelenky,taráře nechvalickčho, i lovicích l'. 1899), Snědomitý duchovní
dne 6. prosince 1887), l. Stručné dějiny [správce jest dobrym pastyřem svých
vaší osady a zdejší ducllovnivsprávy, ; oveček. RD. Xlll. (1906), 405.
2- jakě milosti d0,5t3'0 se YPSÍosade 42.Janků Frant. Xav.(Řeč duchovni,
zříz_enlm dUChOVf"správy DT!teto sva- kterou při nastolení vdp. Františka
tym- Posv. kaz. XXV. (1888), 566,— „ Ekerta, faráře u Matky Boží Sněžné

32. Bauer Frant., Dr. (Kázán1_p" , vPraze, dne 8. května 1892 proslovil),
installaCl dust. p. Dra. jana Schneldrazpasjž i ty věmé a oddané stádce
za faráře V Křižanovicích “ Slavkova l. slovem, 2. příkladem, S. láskou. Bl.
na Moravě v úterý velikonoční ]. P. XLll. (1892), 433_
1882),l.l,<dovámposlal nqvého spravci: 43. Podlaha jan (Kázání installační
QUChOVHIhO,"- kOhO VSCCkO[správe o slavnosti Posvěcení chrámu Paně
Jeho OdeVZdal. B]. XXXII. (!882), 20.9. v neděli XXL po SV. Duchu V Rak,—_

3_3-Mqufijlb “let.““ (0 IHSÍallaCl), jich dne 18. října 1885), Kněz katolický
KHCZbolovnlk KHSÍUV' RD- "» (1895), *pracuje a napomáhá zvlášť v chrámu
773- _ , _ lPáně k dosažení časného ivěčného

34. Roškot Jar) Kr.-(Kázám 0 mstaj- =blaha osadníků. Posv.kaz,XXlV.(1887),
laci vldp. Antonlpa Cernlckello, farare 224_
na _Cljlume), Knez katolicky stOll ve. 44. Doležal Em. (Kázání installační
sluzbe pravdy, ctnost: & lásky- POSV- [při installacl B. M. Kuldyl na den
kaZ- V111.(1871), 562- sv. Václava, patrona českého, r. 1859),

35-Brynych Eduard (ln:stallaqe_vdp- Duchovní pastýř ukazuje osadníkům
děkana Oty Daniellsa letomysll dne svým cestu do nebe. Posv. kaz. l.
30. října 1887), Pravda Christova jest (1864), 778.
světlem, silou, svobodou. Posv. kaz.! 45_ Lhotský Jos. (Kázání na neděli
XXV- “888% 863- . „. . ll. po sv. Duchu u příležitosti instal

3_6.Podlaha .la" (KáZám P" instal- lace dust. p. Jos. Hladíka na faru VD0.
lac1 GHSÍ-pána Frant. Brabce„ farál'e lanech dne 8. června 1890), ]. Jakým
vRatajích,osl_a_vnostlPosvecemcllramu způsobem Váš nový pastýř duchovní
Páne v nedal) XVIII. po SV; Dushulvas k veliké hostině zváti a volati
1886 qne_17. nlna), _Knězkatolicky lest Ibude; ll. jak vy volání jeho poslouchatí

na mlslge Chk'smiíexýeítlzšssgmňcěa &[máte. Past. xm. (1893), 385.život. osv. az. . . v „. „ ,
. . „. , - , . 46. Hakl B. Rec mstallacnl o slav—

37.'Janur_a Vaclav _(Recln_stal_lacn1_),: nosti Nanebevžeti blah. Rodičky Boží)
Pravy katolicky knez jest nejsvedoml- ! O duchovní moci kteráž v círk :
tějšínl hajitelem a šiřitelem rovnopráv- ijest a k čemu se vžtahuje 2 o úctě"
“05“ svate—POS“ kaz- V: (189.8),856" již osadníci ji vzdávati povinni jsouÍ

laci důstojného p. faráře voparovského, 211 Ehrenberg'er jos (Installace
?lťgustlna Forsta, v geodřhll'Všlpo X;; 0 pouti svatojirskě ve Vraném r. 1871),
' onoc1 a spou O senl avn ' Aby se nesnadná úloha věrného pn

k uctění sv. Františka Xaver.), Pastýř, t" d h 'h d tká |
duchovní jest největším dobrodincem | s yr_e ,"? ovnl 0 se z arem RO V3 3,
lidí. Posv. kaz. XI. (1874), 487. :potrebl jest se strany pastyre svědo—„. - —'m'té bdělosti a se strany oveček ne

39. Kulda B. M. (Reč prl lnstallacl ot: ezené dů,VČl' a řítulnosti' P - " '-' '" . Posv.
dust. p. Jakoba áchla, falále, a pu !kaz. Vlll. (1871),y650.prvotinách kněžsk'ch jeho vel. pana , , _ __ ,
gratra Martina Páclylla na Krásné Hořel 4,3 Novak V3C1—(KáZám P" mSÍal;
vneděli xu. po sv. Duchu 1864), KnězjlaC'), l;,lífíy osadním, 2. kdy, farár
katolický jest v povolání svém lllilo- mOhouuf'CI' „Dobre lest "511"byt' DO—
srdllý Samaritán. Posv. kaz. 1x. (1872), spolu? Posv. kaz. VH. (1810), 397.
870. 49. Nedvídek Jos. (Kázání o instal

40. Brynych Ed. (lnstallace veledů- !laci veledúst. p. jana Kř.Rutty, děkana
stojného pána Františka Vohnouta nalsoboteckého), Duchovní pastýř musi
faru leunicích na slavný den svatých býti hotov k obětem nejtěžším a nej-.
Petra a Pavla), V čem podobá se úřad četnějším. Bl. XXXVlll. (1888), 145.



Homiletíkn.

50. Borový, Dr. (Kázání v den ín
stallace děkana jana Urbana v Celako
vicích), jakou obět přináší duchovní b12
Spravce pro osadníky, 2. jakou obětv
osadníci přinášeti mají duchovnímu
Správci. Bl. XXXII. (1882), 49.

51. Podhajský _los. (Reč při instal
Iací důstojného pána Jos. Lexy, faráře
v Bělé u Bohdanče, dne 19. července
1885), Povinností osadníků k faráři.
Posv. kaz. XXIV. (1887), 155.

_52.Lhotský jos. (Slavnost sv. jana
Křtitele, installace důst. p. Ant. Brůhy
na faru janovíckou dne 30. června 1889),
Sv. jan jest vzorem správců duchovních
a posluchači ]anovi příkladem věřících.
P0_sv. kaz. XXVIII. (1891), 559.

33. Veselý Ant. (Reč o installaci

549

Správce k osadě a naOpak osady k du
chovnímu správci. Kazatel VIII. (1901),

\ 61. Kousal jos., Reč při vlastní in—
, stallací (na slavnost Andělů strážných),
O povinnostech duchovního Správce

, k osadě a naopak osady k duchovnímu
správci. Kazatel X. (1903), 608.

, 62. Hruška Otakar (Kázání na IX.
neděli po sv. Duchu při installaci dp.
.jos Svatka, faráře v Ohařích u Kolína),
I. 0 povinnostech duchovního správce;
2. o povinnostech duší, jež jemu jsou
svěřeny. Kazatel X. (1903), 299.

63. Pešína Václav M. (Reč příslavné
installaci vysocedůst. čestného kanov

\nika a arcikněze P. josefa Pernice, býv.
krajského děkana a faráře modřického,

důst. p. Antonína Kacerovského, faráře jkdyž učiněn byl farářem aujczdskym,
y_LOur'íovícicha správce vikariátu vla- Ia krajským děkanem židlochovíckým;
srmskeho, dne 13. října 1872), l. Coldržána na slavnost Nanebevstoupení
vy osadníci máte od svého pastýře,l
2. a co on od vás má k očekávání.?
Posv. kaz. X. (1873), 240.

5.4-Podhajský jos. (Reč při instal
Iacr důst. p. Antonina Knappa, faráře
moravanského, dne 25. května 1884),
1. Co očekáváte vy od svého nového—

Pánč r. 1823), I. K čemu vám duchovní
pastýř slouží, 2. vaše k němu závazky
a povinnosti. CKD. 1837, 161.

64. Zuman Leop. (Reč při installaci
vdp. Antonína Zumana, faráře na Lou
čení), 1. Co přináší duchovní pastýř
své osadě? a 2. co má osada oběto

pana faráře? 2. Co očekává nový pan vati duchovnímu pastýři svému? Posv.
tarář od vás? Posv. kaz. XXII. (1885), ' kaz. XVIII. (1881), 633.
175. „ V 65. Hakl Bohumil,Kázáníinstallačni.

_55.Pakosta Vojt. (Reč při instalaci íjak přichází duchovní pastýř ke svým
dust. p._josefa Sládka, faráře ve Svoj- !ovečkáma kterak ony mají mu v ústrety
srcich), Cim otec v rodině, tím ducho- 5jíti. Posv. kaz. XXI, (1884), 694.
vní správce v osadě. Past. V. (1885), 66. Hakl Boh. (Reč o installaci dp.
345. Františka Kovaříka, prvofaráře v By

55. Otman Karel (Installace), Ducho—, strcí, diecese královéhradecké, o slav
vm Správce otec, osadníci jeho dítky. *nosti svatých Anjelů strážných, dne
Po_sv. kaz. XXVII. (1890), 162. 14. září 1887), Slova „Aj já pošlu anjela

37. Procházka Jos. (Kázání při in- svého“ řečená installovanému, slova
stallaci vdp. josefa Bettlacha, faráře „Setříž ho a poslouchej ho“ osadě.
ve_Stěžerách, dne 7. srpna 1892), Nový ' Posv. kaz. XXV. (1888), 934.
vas správce duchovní chce vám býti 67. Hakl Bohumil (O installaci dp.
otcem a šťastným bude, nalezne-lí ve Václava Sála, faráře v Liskovícich,
vás oddané sobě synyadcervarístu. v neděli XXIlI. po sv. Duchu, dne
Past. XII. (1892), 665. 28. října 1888), Slova sv. Pavla „Ná

_538.I_1aklBoh. (Installace důst. p. sledovníci moji burl'te...“ platíducho
Flllpa Subrta, faráře miletínského, dne'vnímu správci, slova pak téhož sv.
28. září 1891), Povinnosti pastýře a . apoštola „Neboť nmozí chodí . . .“ ove
oveček. Posv. kaz._XXlX. (1892), 182. , čkám.„Posv. kaz. XXYII. (1890), 941.

59. Hakl Boh. (Reč o installaci vdp.i 68 Cermák Karel (Reč, kterouž při
lana Paďoura, býv. vikáře hořického installaci důstojného děkananěmecko—
& faráře ve Stračově. nyní faráře, b. brodskéhojosefaTrůnce dne 26. května
konsist. rady a čestného děkana v Ro- 1850 na den Nejsv. Trojice Boží činil),
nově, dne 28. října 1883), I.jakého pa- O působení duchovního pastýře \; do
styře ovečky míti si přejí, 2. jaké ovcčky ' bách náboženství nepříznivých. CKD.
1 duchovní pastýř si přeje, aby měl. ' 1850, sv. IV.. ILI.
Bl. XXXIII. (1883), 497. I 69. Hakl B. (Rečinstallační, již měl

60. Kousal _los. (Reč při vlastní ín- Idne 24. června 1877 v Dohaličkách),
stallací), O povinnostech duchovního [ 1. O nynějším stavu církve Boží, jme



550

novitě ve vlasti naší, 2. o úloze kněze,
samostatného správce duchovního
v době nynější. Bl. XXVII. (1877), 297.

70. Forst Augustin (Installace na
slavnost Navštívení Panny Marie). Kněz
přítel své—ta, svět nepřítel kněžstva.
Posv. kaz. XX '. (1888), 590.

71. Kousal jos. (Kázání o installaci),
Občanské čili svět=ké postavení kněze
a faráře. Kazatel V121.(1901), 464.

72. Kolísek Frant., Dr. (Instalace
důstojného pána Leopolda Kolíska na
faru v Olší v pondělí velikonoční dne
30. března 1891), 1. Význam obřadů
installačních, 2. () povinnostech faráře'
k farníkům a-o povinnostech farníkůi
k faráři. Posv. kaz. XXIX. (1892), 77.|

73. Markrab K1.(Kázání installační),
O sňatku duchovním. RD. V. (1898), 43.

74. Melichar Em. (Duchovní řeč při;
installací dp. P Jana Brunclíka, farařeí
na Problltzi, konané dne 16. května;
1884), Duchovní správce —- ženich;3
osada — nevěsta. Past. V. (1885), 28.*

75. Hejtmánek j. (Kázání při instal-'

Honíiietika.

82. Václavíček Václ. Vilém, Oratio,
|qua allpquio D. Petri Krejčí respon
detur.„CKD. 1837, 1.38.

83. Reči držené při ínstaltovánídůst.
kl'eibického faráře Františka Dz'tlrz'f/za
za kanovníka vždy věrné kapituly na
hradě pražském a německého kazatele
v král._ chrámu Páně sv. Víta, 1. září
1839. CKD. 1839, 787.

84. Kulda 3. M., Proníluva, kterou
činil před svou installací za kanovníka
Beneš Method Kulda ve chrámě sv.

:Petra a Pavla na Vyšehradě na slav
|nost sv. Václava 1870. [Reč lat.) ——
Reč iížto ku prosbě předchozího od
pověděl installující děkan kapituly vy
Šehradské, vyse-cetl. přeslovutný pán

]čšll Fleischer. Posv. kaz. VIlI. (1871),8 , “5.
85. Srdínko Fr. (Společná installace

vysocedůstoíných kněží: pana _losefa
Breischla, kanovníka staršího a strážce,
'=:.arcíb. notáře, za inful. děkana, a p.
Antonína Kaeerovského, k. arcib. vi
káře vlašimského, č. kons. rady, fa
ráře Iouňovíckeho, za sídelního kanov

lacr dust. p. farare Frant. 1-.ur11av Ro- !nika starobylé kollegiátní kapituly ve
hozne na ;;cden 11. po sv. Duclltl),38taré Boleslavi o slavnosti Nanebe—
Snatek du_ch0vm_a_z neho _yíýpřyvallcl, vstoupení Páně dne. 18. května 1882),

OVlnnOStŽ?Dou 191uzaVlrallClCh Stran. ; Utvrzení víry) posilnění naděje, roz.
ast. V- (1655), 723— lhojnění lásky. Posv. kaz.XX.(1883), ].

76. Řehák Karel (Pří ínstallací Dra., 86. Srdínko Fr. (Reč při installacijos. Rydvana ve Velikých Kostomla- veledůst. p. Pavla Piláta, arcib. vikáře
tech na neděli V. po sv. Duchu 1893), obvodu mnichovického a faráře v K0
0 duchovním zasnoubení faráře s osa- !stelci u Křížků, za sídelního kanov
dou a vzájemných právech ipovinno- [níka starobylé kollegiatní kapituly ve
stech z něho plynoucích. Kaz. 1.(1894), Staré Boleslavi v den Očišt'ování Marie
452. „ !Panny čili Ilromníc léta Páně 1885),

77. Vohnout Frant. (Reč při instal-lDůležítý význam má svíce a světlo
laci), Farář zaslibuje svou farní osadu ' v naší církví svaté pro každého věří

?ko nevěstu božskému ženichu ježíši cího vůbec a pro kněze zvláště. Posv.rístu. RD. X. (1903), 182. 'kaz. XXII. (1885), 415.
78. Forst Augustin (Kázání instal-, 87. Brynych Ed. (Prohlášení papež

Iační), Přetěžký úřad kněze katolického l ského listu o povýšení podébradského
a povinnosti svěřené osady k němu. chrámu Páně na proboštský, a infulace
Posv. kaz. II. (1865), 226. _prvního probošta P. T. p. Dra Leo

79. Ehrenberger ]. (Neděle V. pogpolda Kotrbelce, na den Zvěstování
sv. Duchu, při installací dp. IgnácegPannyMarie r.1886), Význam odznaků
Pražského v Lišnici), Jako Spasitel
Petra ve správu celého světa uvedl, 944
tak i církev od dob apoštolských do
dnes pastýře duchovní v úřad jejich
uvádí. RD. XII. (1905),_501.

80. janda Frant. (Reč při uvedení
nového faráře), Význam a důležitost
přísahy installovaného duchovního pa—
stýře. Posv. kaz. XVI. (1879), 639.

81. Krejčí Petr, Allocutio in solemní
actu installationis [ín canonícum me
trop. Prag.]. CKD. 1837, 133. , pení.

velekněžských. Posv. kaz. XXIV. (1887),

88. Doubrava Jos., Dr., Prvni pa
stýřský list ]. bísk. Mil. ndp. Josefa,

: biskupa královéhradeckého lo dobrém
pastýři]. Katol. Listy _1903, č. 189.

89. Dostál Alois (Reč při ínstallaci
nového faráře [několik slov installova
ného faráře k věřícím). Posv. kaz.
XXIX. (1892), 366. _

90. anský Karel, Reč při nastou
osv. kaz. XXIX. (1892), 381.



Homiletika.

91. Stibor Frant., Promluva přina
stoupeni fary slavikovské. Posv. kaz.
XXX. (1893), 319.

92. Zaletěl Prokop (Kázání při pří
chodu na novou stanici), Vnitřního
klidu nalezneme, budeme-li žíti vmíru
a) s Bohem, b) sami s sebou, c) se
svými bližními. RD. l. (1894), 781.

93. Kopecký Al. (Promluva k osad
níkům při nastoupení správy duchov
ní), „Ty kdo jsi?“ jan 1,19. Posv.kaz.
XIV. (1877), 406.

94. [anonym] (První řeč farářova
k íarníkům, čínčná v Doubravici na
Svitavě 16. července 1865), Poklady,
které Pán ježíš ovečkám svým skrze
kněze rozdává, a tedy také skrze mne
vám rozdávati bude. Posv. kaz. XIV.
(1877), 167.

95. Špachta A1. D. (První řeč prv
ního duchovního pastýře v Karlíně),
Chci 1.o své osobě náležité vysvětlení.
dáli [s daty životopisnýmíl, 2. své nej
srdečnější _přání, žádost a tužby vám
projevití. CKD.„1851, sv. 111.,130.

96. ježek j. (Reč nástupní), 1. Tesk
nost a bázeň, 2. důvěra na počátku

šiřadu pastýřského. Past. Vlll. (1888),05.

97. ježek ]. (Nástupní řeč), Ceho
ode mne jako od sveho duchovního,
správce můžete očekávati, a čeho iá
navzájem od vás nadíti se mohu. Bl.
XXXV. (1885), 360.

98. Taufer Fr., Promluva nového
duchovního pastýře při uvítání. Kaza
tel IV. (1897), 45,7.

99. Krejčí jos., Promluva nástupu-\
iícího faráře k osadníkům. Past. XII;
(1892), 30.

100. ježek jan, Uvítání duchovního
pastýře na osadě (oslovení administrá
torovol, Bl. XXVII. (1877), 71.

101. Žilík jan (Reč nástupní), Pří
činy bázně a Spolu důvěry při nastou
pení úřadu pastýřského. Posv. kaz.
_XVI. (1879), 766. _

102. Dudik Ant. (Reč nového faráře
po jeho vjezdu do farní osady), Obraz
čiliprogram budoucího působení. Posv.
kaz. XVI. (1879), 867.

103. Šrámek V.A., Promlnva kosad—
níkům na rozloučenou. Posv. kaz. \'11.
(1870), 501.

104. Bílý jan Ev., Dr., Poslední řeč
duchovního past'ře k farníkům milým,
kterou činil v ] .neděli po Velikonocí
v Předkláščeři-Tišnově dne 28. dubna
1872. Posv. kaz. IX. (1872), 557.

551

105. Sirůček Ant., Promluva na roz
.loučenou. Posv. kaz. IX. (1872), 711.
, 106. Sláma Fr., Slovo na rozlouče—
;nou duchovního pastýře s osadou
(v Chrasticích r. 1841). Past. ll.(l882),

, 551.
i „107 ježek j., Reč na rozchodnon.
'lReč duchovního snrávce loučícího se
?s osadou.) Bl. xxxv. (1885), 581.
l 108. Vaníček jan Karel, Reč na roz
lOllČCllO'd v Turkovicích. Posv. kaz.
XXV. (1888), 733. „

109. janský Karel (Reč na rozlou—
čenou). Posv. kaz. XXlX. (1892), 379.

110. Bartoš Václav, Promluva na
„rozloučenou s osadou Opatovickou 10.
(března 1889. Posv. kaz. XXX. (1893),
1317.
| 111. Stibor Frant. (Loučení se sosa
(dou slavikovskou), Napomenutí loučí
cího se otce duchovního. Posv. kaz.
XXX. (1893), 322.

112. janda Fr. (Mé loučení s farní
osadou přistoupimskou o svátku jména

'Rodíčky Boží Marie Panny r. 1892),
Příčiny. z kterých jsem při svém lou
čení tak tklivě dojat. Posv. kaz. XXX.

'(1893), 865. „
113. Roškot jan Křest. (Reč na roz

loučenou s osadou sedlčanskou), City,
jimiž překypuje duše loučícího se pa

? city bolu a(stý-ře: !. city vděčnosti,
' bázně. 3. upřímné přání a prosby úpěn
(livé. Posv. kaz. IX. (1872), 859.
: 114. Uhl Frant. (Reč při odchodu
duchovního pastýře, činěná v Hošticích
na Sumavě r. 1877), Loučící se du
chovní pastýř daruie každému stavu
posluchačů svých obrázek . .. Posv.
kaz. XXIV. (1887), 378.

115. [anonymi (Reč při loučení se
s osadou), Oblecte se v Pána ježíše
Krista Bl. XLIV. (1894), 391.

1) Při jubileích kněžských.
I. just jos. jar. j., Kázání při jubi

lejní slavnosti Spolusvěcenců po 251e
tech kněžských. \" Praze 1871.

; 2. Soukop jan, Reč o pětadvaceti
iletem jubileu kněžském, kteréž dne
*6. srpna 1874 na Mariánském Vranově
*blíž Brna společně konalo 14 kněží
biskupství brněnského. Posv. kaz. X1.

i(1874), 920. „
3. Hakl B., Reč o slavnosti 251etého

'kněžského jubilea dne 22. srpna 1876
v Hořicích. Bl. XXVI. (1876), 369.



552 Homiletika.

4. Pochop Frant. (Kázání při jubi- , a zbožnou přípravou pro cíl vytknutý.
lejní slavností Spolusvěccnců po 251e- Past. ll. t1882), 841.
tech kněžských v semínářském chrámu 14. Pekárek Jos. (Jubilejní kázání
Páně v Hradci Králové dne 20. srpna při kněžských druhotinách veledůst.
1879),Kazatel uvíjí posluchačům věnec pána Tomáše Petrželky, konsistoriál
ze sedmisymbolických kvítků a rostlin. ního rady, emerit. biskup. vikáře bla
Posv. kaz. XVII. (1880),'545. tenského a osobního děkana v Břez

5. Sýkora Jan, Dr., Promluva kc nicí, o slavnosti Nanebevstoupení
kollegům v den 251etého jubilea kněž- EPáně 1885),Kněžské prvotinya kněžské
ství. RD. IX. (1902), 665. !druhotiny. Posv. kaz. XXII. (1885), 942.

6. vrána J_ v_, K 251eté ročnici pů. ; 15. grdínko Fr. (Kněžské druhotíny
sobení vldp. Josefa Chromčíka, bisk. !vys. dPSt- P- Josefa ,BfelSCh13»_kapltul

rady a faráře vc Fayetteville, Texas, ; fgh9.de!(an9 Yelšžštýšegmets'lawá111331?29 ro ince ] 7 a _ 1 ; 07.1 vanOCUI , I'V01ny I' '

613p s 89 K mel x ( 903)' Jtiny kněžské. Posv. kaz. xxv. (1888),7. Halabala Meth. (Kázání ranní a 431, , , , , „ ,

velké slavnostní, konané v Hulíně' 1b-,Vollzyjan, Kazani pr! obnpvem,]5_ srpna 1884 v den [vlastního svého) 501eteho reholmho shbu_ a kuežstw
jubilea 2ólctého kněžství), NásledujmelAUÉUSÍ'"3_1,(0Cha- V Brne „1829-„, „
ctností & dobrých skutků P. Marie:! 17, Horglce Jos., KáZám U PrileZl'
1. její obětovnosti, 2. její horlivosti tostl, kdyzT& prosugce, roku 3848. na
v dobru, 3. její vytrvalosti až do konce „SlaVPOSt RČPQSkanPnehO POCGÍIblah.

blaženého. Bl. xxxv. (1885), 523. |Eoglč'ky 33211)Marge Pignxní, gyoucgt: . .., ._ o ny _a vee n_y p.," are ouc'a,
vařýršlgáťgeůršešvvlgs, p(oíčteřcí,C(31111218933111zaslouzny farár b_ristevsky, padesati
kněžství v městě Chotěboři shromáž- ' “etoitgaíqžtkudknczswf Wahl,) “mámě
děným, a bývalému učiteli, kanovniku ' “3an tryz 0 en ngga SČŘIŠ 1132/9
dru. Jalnu Stárkovi, spolu přítomnému ; gv HS \;ŠGposvecena ) ' ' 'a jubí etnn padesátiletého kněžství. ' " .' . v . „. 
slavícímu, činil věrný bratr a vděčnýi DIS' _lžrkzgsllžyzlzlě,5ecfgrt_derugočtášátcéh
žák), 1. Pocity vyvolané přítomností il—Qnšu ' d 08 LY! 181.71;k ».1
mileného učitele a kněze, 2. pocity,3gllc'cx)]('(Fšmfážm onanym.
vzbttzené naši bratrskou schůzí. BLXXIU “19_B'eránek' Karel, Dr., Řeč slav

ígšzllřk 4?11872Šmiš3ot1steno v Posv. nostní při kněžských druhotinách vele
„ Vltnmzwlsyl, Rezo na *233201132;Eáflřáš'sí'šřšěšaěcšštkžř
cty'ncáty vyrocní den svecenm knčž-lravě' již na den sv Bartoloměje dne
Skl'šh- (V Tyne na? Vltavou 30- Smmzzt. srpna 1881 činil.. v Brně 1881. "
ISÝĚ'NSAÍIIŠ'IPĚÉŠŘMĚ „ „| .. 20. Ehrenberger Jos., Reč o kněž
tost'. . ' „ ,". G.“U pr1_ez1_-ských druhotínách důst. p. Františka1401etehok11ezskeh0jub1lea. ůozske —. .. , - _. . . . . . ._. He1mana, farare v Mn1šku, v den Zje
poslám katohckeho kněze a jeho ctytt- )vení Páně 1873 Posv kaz X (1873)
cetlleté působení. RD. Vll. (l900), 674. ' 471 “ ' ' ' ' ' *"
„_11-_PochonFr., (Pronjluva u nule-, 21. o. (Reč o jubileu 501etého kněž
Z'ÍOSÍIčtyn'cetíleteho jub1lea vysvecem ství J. Emin. ncjdůst. p. kardinála arci—
na kněžstw v _Jíčmedne 25. cervence biskupa Bedřicha knížete ze Schwar
IĚQÁ), O hOll POUÉPIFRČ ozdobené zenbergůl, Slušít' nám spolu s nejdů
krlzem, kOÍVOU3 hor1C1msrdcem. RD—] stojnčjsím arcipastýřem naším slavíti
l. (1894), 841. _ „_ 50leté kněžství jeho pro jeho hodnost:

12- Halfar Fr. (Slavnost SV-Stmonah církevní, 2. osobní. BI. XXXlll.
a Judy), Význam druhotin kněžských. ' (1883), 385. „
(Q dehOÍmáCh důst. P- Jana Patka, 22. Kratochvíle Jan, Reč při kněž
m1stodékana a faráre v Sobechleb1ch, ských druhotinách veledůstojného ana
"- 1863) POSV-kaz. X. (1873), 881— (faráře a biskupského notáře etra

l3. Vohnout Fr. (K druhotinámkněž- ' Bernardina v Zinkovcch dne 7. srpna
skyuí vdp. v. Kopeckého, č. dčk. a býv. | 1887. Posv. kaz. xxy. (1888), 131.
far. chotěšického), Slavnost druhotín! 23. Pekárek Jos., Reč při kněžských
kněžských jest pro sluhu církevníhoidruhotinách důstojného pána Josefa
vděčnou upomínkou na úkol vyplněný Votavy, biskup. notáře a novicmistra



Horniletika.

řádu sv. Augustina ve Lnářich, dne
22. července 1891. Posv. kaz XXVIII.

(1891), 833. |2-1. Bílý jan Ev., Dr. (O druhotínách ,
kněžských důstojného pána Josefa,
řettera, konsistorního rady a faráře
v Tišnově, na slavnost sv. Andělů,
strážných, dne 30. srpna 1868), Jubi-j
lant jakožto I. učitel, 2. průvodce,|
3. strážce, si. těšitel, 5. orodovník svých
farníkův. Posv. kaz. „V. (1868), 850. i

dust. kněze Vojtěcha Zumana, arcr
děkana v Chorušicích,r. 1864), 1. V po
voláni kněžském slučují se úkoly a
zásluhy tří stavůvlidských : učitelského,
právnického a lékařského, 2. jakých
odměn dostalo se jubilantovi. Posv.
kaz. XI. (1874), 559. |

26. jindra _lan Nep., Dr. (Slavnostní i
řeč pří„kněžských druhotínách vdpď
Frant. Cermáka, bisk. vikáře pardu-|
bického, osobního děkana a faráře
v Ostřetíné, dne 28. září 1897), Skutky,
za kteréž dnes hojně odplaty přejeme
jubiláru: I. skutky úřadu učitelskéhoý
2. skutky úřadu kněžského, 3. skutky;
úřadu pastýřského. RD. v. (1898), 553.2
Zvl. otisk v Praze 1898.
_27. líondelík Fr., Reč o kněžských

druhotinách P. Rudolfa Franka, admi
nistrátora duchovenského statku na
Stránce, definitora řádu sv. Augustina,
dne 22. srpna 1869), Snahy jeho, ukon,
služebníka Christova, a každý dobro
věrný křesťan nesou se pouze ke cti

2115chváieBoží. Posv. kaz. VII. (1870),
. 28. Hoffmann Ant. (Promlnva při
jubileu kněžském o slavnosti št letého
kněžského jubilea \'Idp. Frant. Xav.
Kareše, faráře v Olšanech-Zižkové,
dne 1. srpna 1897), Jak veliká dobro
dlIIÍ příjímá osada od kněze svého.
RD. V. (1898), 189.
_29 Rychlík Frant. (Kázání o druho—

tmách kněžských), O blahodárném pů
sobení náboženství a kněží. RD. Vl.
(1899), 725. „ i
_30. Hulakovský _lan (_leč při druho- '

tmách kněžských), O vzájemných po
vinnostech kněze a věřících. Kazatell

rv. (1897), 452. \31. Daneš Fr. (K druhotínam), Osla- ,
venec ústy mými vám praví: „Mílostíj
Boží jsem, co jsem“: 1. jsem stařec
76 let počítající, 2. jsem kněz 50 let

j a děkana král.

, 553

32. [anonym] (Kázání o sekundici
vdp. biskup. rady a faráře Antonína
Weinlicha na Vranově dne 6. srpna
1899), Radosti kněze jubilanta. Kazatel
VII. (1900), 132.

33. Eybl _l. Ev. (Kázání, ježo kněž
ských druhotinách msgr. Ant. Lad.
Dlaska, tajného komoří ]. Sv. papeže
Lva XIII., č. kanovníka, kn. arc. vikáře

města Kouřimi, dne
31. července 1892 přednesl), 1. jak ra

15- Zuman Ant. (Reč o druhotinácjl i dostné jest zlaté jubileum kněžské
vůbec, 2. naše dnešní zvláště. BI. XLII.
(1892), 369. „

34. Ehrenberger jos. (Reč, již
u příležitosti kněžských druhotín vele—
důstojného p. Karla Huška, děkana
stare-kolínského, v den sv. apoštola
Ondřeje léta Páně 1871 proslovil),
1. Strast věrných duchovních správců
za přítomná, 2. jich za přítomna útěcha.
Bl. XXI. (1871), 531; znovu otíšténo
v Posv. kaz. IX. (1872), 399.

35. Doležal Emanuel (Slavnost
Nanebevzetí Panny Marie u příležitosti

ikněžských druhotín důstp. jana Zá
veského, děkana v Charvatcí), 1. V čem
záleží umění starého kněze, 2. kteraká
sláva z bázně Boží inu plyne. Posv.
kaz. Vll. (18701, 703.

36. Hakl Boh. (Reč o slavností kněž
ských druhotin důst. pána p. joseta
Kleina, bisk. notáře, čest. faráře, kterou
činil ve farním chrámu Páně chomu
tickém dne 25. července 1888),1.0 vzpo
mínkách staříčkého kněze jubilanta za
dob padesátiletého jeho kněžství,

*2. kteraký život jeho po sekundici;
kam života jeho směr? Bl. XXXVI.
(1886), 353.

37. Friedrich Vilém A. (Kázání, jež
o slavnosti kněžských druhotín pana
jana Schirsche, č. děkana v Liciboři
cích, dne 30. srpna 1874 měl), Která
jsou ona dobrodiní, za kteráž dnes díky
vzdávati bude Bohu náš kněžský osla—
venec, a za která děkovati chceme my.
Bl. XXIV. (1874), 369.

38. Podlaha jan (Kázání o druho
tinách kněžských jiřího Nušla, kvardi
ána bechyňského), Co jest hlavnívěcí,
za niž bude nyní veledůst. pan jubl
Iant Pánu Bohu děkovati jako kněz
katolický vůbec a jako řeholní zvlášť?
Posv. kaz. XV. (1878), 265.

39. Markrab Klement (O kněžských
v službě Kristově stojící, 3. jsem du- *druhotinách), ak veliká to milost, že
chovní pastýř 30 let zdejší osadu řídící.j se obětuje mse sv. každodenně. RD.
Past. VIII. (1888), 474. ,N. (1897), 662.



r :,).,J.

40. Kolísek Frant., Dr. (O druho
tinach kněžských. Při sekundici vele
dúst. pp. Jana Holoubka, děkana šlapa
nického, a jeho spolužáka Frant. Blat
něho,ratiškovskěho farářena odpočinku
v Slapanících), „Viděl jsem muže sdru
žené, mající roucha skvostná. l'rekl
mi anděl Hospodinův: Tot jsou muži
svatí, stavší se prateli Božími“ Ho-,
dínky círk. o sv. Cyr. a Meth. Kazatel
11. (1895), 43%

41. Vomočíl _los., Slavnostní řeč, již
o démantovém jubileu kněžském vdp.
lana Bičiště, býv. faráře v Popovících,
dne 25. července 1907 v chrámu Páně
děk. v Jičíně přednesl. Kazatel X .
(1908), 518.

42. _lírásko Frant. (O kněžském
jubileu), 1. Svět hlásá lež — kněz
hlásá pravdu; 2. svět hlásá otroctví —,

(l;nšz hlásá svobodu. RD. Vlll. (1901),6
43. Kratochvíle _jan (Reč na oslavu

251etěho farářování dp. jana Lopatky
v Seči dne 8. prosince 1881), Nástin
události z té doby
osadě se stanoviska nábožensko-mrav
ního. Posv. kaz. XlX. (1882 , 416.

g)0 stavu kněžském vůbec.
1. Hradil Fr. (Neděle 11.po svatémf

Duchu), O kněžích. Posv. kaz. XXVlll.
(1891), 514.

2. Pospíšil Jos. (Neděle 11.po Velí
konoci), Katolický kněz. Kazatelna Vll.
(1908-9), 277.

3. Malý Frant. (11. neděle po Velí—
konoci), Pastýř duchovní. [O knězí.j
Kazatelna lX. (1911), 273.

4. Ocetek Jos. (V den“ svěcení na
kněze), Povinnosti a obtíže stavu kněž
ského. Kazatel IV. (1897), 441. .

5. Kocábek Jak. .Neděle Vlll. po
sv. Duchu), O kněžské zodpovědnosti
a vznešenosti. íU příležitosti svěcení
na kněžství.) Posv. kaz. X. (1873),640.

6. Franěk Frant. (Neděle 11.
Velikonocí), O strastech & slastech
duchovních pastýřů. Posv. kaz. 111.
(1866), 354 „

7. H[akll B. (Reč na neděli XXIV.
po sv. Duchu), Co činiti má duchovní
pastýř vztahem k ovečkám svým, co
tyto vztahem k němu? Bl. XXXVII.
(1887), 482.

8. [anonym] (Kázání na nedělídruhou
po Velikonocí), Nástupcové učedníků

1. v říši a 2. na

po:

Homiletika.

'Páně, duchovní správcové, nmoho

ožňětují pro věřící. Bl. XLlll. (1893),1 .

9. Kulda B. M. (Neděle 11.po Veli
konocí), Pastýřové duchovní za pří
kladem svého Mistra a Pána život
svůj obětují za ovečky svěřené. Posv.
kaz. l. (186—1),354.

10. Beneš Třebizský Václav (Na
neděli Xll. po sv. Duchu), Každý kněz
katolický milosrdným Samaritánem.
Past. 111.(1883) 603.

11. K., ThDr. (Oktáva svatých anjelů
strážných), Kněží zastávají službu
anjelskou. Posv. kaz. XXll. (1885),

1:2. K„ ThDr. (Neděle !. po Devít
'níku), Uřad kazatelský. Posv. kaz.
'XXVll. (1890), 207.

13. [anonym] (Neděle 1. po Devít
níku).Dobrotaa láska nebeského hospo
dáře; rozsěvači musí býti vzorem pro
služebníky jeho, kněze, kteří také roz—

“sévají símě slova Božího do srdcí líd
ských._Bl. XLlV. (11594), 19.

14. Síeha _lan (Exhorta na neděli 11.
po Velikonoci, Co činí kněz pro lid
a co činiti má 'iíd pro kněze. Past. IV.
(1884), 331.

15. Maiý Frant. (Neděle Xlll. po
sv. Duchu-, Katolický kněz sklízí ne

;vděk. Kazatelna Vlll. (1909-10), 416.
16. Teplý Petr, dle E/L'era (Neděle

Vl. po Velikonocí), Nevraženi proti
kněžstvu. RD. XII. (1905) 423.

17. Diviš Frant. (Neděle Xlll. po
sv. Duchu), Nelaskavé výčitky činěné
kněžstvu. Posv. kaz. 111.11866), 703.

18. Podlaha _lan (Neděle Vl. po
Velikonocí), Ceho obmýšlejí nepřátelé

_kněžstva tupením, haněním a osočo
váním kněží dosáhnouti a jaký trest
přívolávají na se tímto osočovanim.
Past. V1. (1836), 458.

19. Hříva _los.(Svátek sv. Jana Nep),
„Náboženství ano, kněží ne.“ Kazatel
XIV. (1907), 235.

20. Subrt Filip (Neděle Devítník),
„Nic jim nedávejte - -nic jim nevěřte“

'Kazatel XlV. (1907), 53.
21. Šubrt Filip (Neděle 1.po Devít

níku), „Kněz patří jen do kostela.“
*Kazatel XIV. (1907', 68.

' 22. Stibor Fr. (Svátek Stětí svatého
:]ana Křtitele), „Kněží dělají jenom
,i'emeslo.“ RD. V. (1898), 683.

23. Lešenár Matouš (Neděle IV.
, adventní), jak měl by křesťan o kněžích
smýšleti. Posv. kaz. X\'l. (1879), 41.



Homíletika.

24. Musil Frant. (Slavnost Očíšt'o—j
vání blah. Panny Marie), jak sluší
smýšleti o bohatství a nádheřekněžstva.
Posv. kaz. \'II. (1870), 168.

25. Musil Frant. (Neděle 1. po De—
vitníku), jak má se smýšleti o kněž
ských hřiších. Posv. kaz. \'II. (1870),
199. _

20. Subrt Filip (Neděle XIII. po sv.
Duchu). !( čemu špatní kněží? Kazatel .
XVM. (1910), 422.

h) Pří skládáníslibuapod.
]. Růžička Alois, Reč při činění ře- ,

h_oluích slibů [v Zelivě; řeč latinská).
CKD. 1851, sv. III, 169.

2. Svoboda Augustin, Dr.,?dilosrdné
sestry, živě vypodobněníjezíše Krista.
Reč při slavném činění slibů Milosrd
ných sesteí; ze shromáždění sv. Karla
Boromea. CKD. 1850, sv. 11., 133.

3. Růžička Vojtěch, Promluva k ter
ciářům skládajícím sv. prolessí. Ka
zatel ll. (185-5), 298. „

4. Podstránský j. B., Reč, již k pan
nám vstupujicím do kláštera sv. Voršily
r. 1868 držel. Bl. XXVIII. (1878), 3-95.

5. Bauer Frant. Sal., Promluva na
uvítanou ctíh. sester cisterciaček do
obnoveného kláštera „Brána nebeská“
u Tišnova (dne 23. května 1901).Obz.
XXIV. (1901), 161.

ch)Pří udělování sv. křtu, při,
přijímání konvertítů.

1. [anonym], Slova při udílení svá—
tostí křtu sv. Před křtem svatým ku
kmotrům. ——Po křtu sv. k otci dítěte
a kmotrům. — Promluva k matce při
úvodu dítěte v domě. Bl. XXXIV.
(1884), 49. „

2. onský jos., Reč při křtu israelity.
Kazatel lll. (1896), 610.

3. Zháněl Rudolf, Dr., Promluva
před prvním sv. přijímáním pokřtěněho
katechumena. Euch 1907, 142.

4. Schreiber Ant, Promluva před
sv. křtem dospělé israelítky M. S. ve
Slatiňanech. Past. XI. (1891), 603.

řeholních.

..553

rodinou do lůna kat. církve se na
vrátíl. V Olomúci 1854.

6. Durc'ek Ondřej, Vítězící nad
' světem církev Kristova. Reč duchovní
při skládání viry fímsko-katolíckě
roku 1853ve farním chrámě sv.-janskění.
V Prešpurku 1854.

7. Elyblj j. Ev., Promluva ke konver
tltovi o sv. Václavě ve chrámu B. Těla
na Křečhoři. Bl. XXVIil, (1878), 377.

8. Houdek Vojtěch, Reč při návratu
dvou akatolíkú do luna katol. církve.
Past. l. (1881), 642. ,

9. Tomek Florian, Reč při navrá
cení se rodiny do lůna cirkve katolické
od vyznání augsbursl:o-evangellcl-zěho.
Posv. kaz. XI. (1874)„ 6—13.

10. Soukop jan, Reč při návratu
, protestautky do církve katolické. Posv.
kaz. VII. (1870), 813. _

11.Seyva1ter Frant., Reč při ná—
vratu akatoličky do lůna církve svaté.
Past. ll. (1882), 558.

12.Sicha jan, Prnmluva nad konver
titkou. Posv. kaz. XXVII. (1890), 488.

1 &.Šicha jan, Vyznání víry Ludmily
Hokešovy (V neděli IX. po sv. Duchu).
Posv. kaz. XXVIII. (1891), 746.

14. Musil Fr., Reč při přijímání od—
padlice do církve. Past. X. (1890),474.

15. jansky Karel, _Promluva před
vyznáním viry Mestanska-katolické.
(Na cienNavštívení blahoslavené Panny
Marie), Proč šťastným cítíti se může
katolík? Posv. kaz. XXVll. (1890), 672.

10. Přibyl Antonín, Reč ku konver
'títům. Vracející se do církve svaté
připravuji radost na zemi i na nebi;
krok tento jest jich největším štěstím.
Posv. kaz. XXV. (1888), 854.

1)Při biřmování a gen. visitací.
1. larkrab Klement, Reč před biř—

mováním. Posv. kaz. XVI. (1879), 570.
2. Masopust Tomáš, Reč u přile

žítosti udělování svátostí sv. biřmo
Ivaní v Polini. Posv. kaz. xvm. (1881),

| 3. Dostál A1.,Kázání bířmovancúuí.
IBI. XXXV. (1845), 165.,

4. Srdínko Frant., Reč k biřmo
vancíím o slavností Nanebevstoupení
Páně dne 7. května 1891 ve Staré

5. Bečák Tomáš a Beneš Frant.,gBoIeslaví. Posv. kaz. XXIX. (1892),

Kázání dvoje vlčaondělek velikonoční,když p. josef ubík, bývalý kazatel
helvetského vyznání, s celou svou

200.
5. Veit ]. K., O. S. Aug., Promluva

'u příležitosti sv. biřmování v chrámu



556

Eggně u Svaté Dobrotivě. RD. 1. (1894),
6. Kalous Ferd. jan Nep., Promluva

před udílením svátosti biřmování k od
rostlým bířmovancům. Kazatel IX.
(1902), 289. „

7. Hakl Boh. (Reč při biřmování
v Chomuticích a svěcení noveho ře
holního domu milosrdných

stojností biskupské asvátostí svateho
biřmování. 2. O řeholním domě nově
založeném a o klášteřích vůbec. Bl.
XXX. (1880), 449. .

8. Kratochvílejan (Rečpřibiskupské
visitaci dne 4. června 1869 v Letinech),
Co jest a co působí biřmování? Posv.
kaz. yu. (1870), 376.

9. Rehák Karel Lev, Dr. (Kázání
před udělováním svátostí biřmování
o svátcích svatodušních), O způsobu,
jakým se sv. biřmování udílí. Posv.
kaz. XVlll. (1881), 487.,

10. Zumán Vojt. (Reč držená při
kanovnické biskupské visitáci v Chov. '
l'USlClChdne 25. června 1838), ]. Krátké
poučení o svátosti biřmování. 2. Kterak *
bu'movanc1 sami by se přicíniti měli,'
aby darů Ducha sv. nadarmo nepř1
jímalí. 3. Rada a napomenutí těm,
kterí již síce svátost biřmování při
1311,ale k Spasení duší svých jí uží
vatí zanedbali. ČKD. 1839, 96

11_.Podlaha jan (Při udělování svá—
tostr biřmování ve Stálci dne 29. června
1889 o slavnosti sv. apoštolů Petra a
Pavla), O te částce duchovní milosti,
kterou nám udělila a ještě udělí jeho
biskupská Milost k našemu potvrzení.
Posv. kaz. XXVll. (1890), 82.

12. Lhotský Mat. V., ThC. (Při udě

Homíletlka.

17. Burian jos., Dr. (Reč u příleži
tosti sv. biřmování), O biřmovancích,
v nichž světlo Ducha svatého uhasíná.
RD. V. (1898), 480. _

18. Staněk jan (Reč při svatém
biřmování), Projevem přijatých darů
Ducha svatého jest láska k Bohu a
k bližnímu. Posv. kaz. XXV. (1888),

sester 881
v Oboře dne 3. října 1880), 1. O dů-* 19. Vohnout Fr. (Reč při udílení

sv. biřmování), Duch sv. 1. víru vaši
utvrdí, 2. milostí svou k životu kře

stianskému vás posilní. Past. 1. (1881),* 4 0.

20. Holubář Gotthard V., Reč ku
generální visitacj o potřebě posily
Ducha svatého. CKD. 1847, 469.

21. Smělý jos. (Reč u příležitosti
udílení svátosti sv. biřmování), Dvojí
úkol křesťanského bojovníka: l. víru
vyznávali, 2. podle ní žíti. RD. V1.

;(1899), 397.
: 22. Baar jos. (Kázání u příležitosti
;svatého biřmování), O vlastnostech
;víry. RD. l. (1894), 416.
' 23.jirásko Frant. (Promluva u příle
žitostí sv. biřmování), jak máme víru
svou vyznávali. RD. X. (1903), 415.

24. Gb'tschner jan (Promluva u pří
ležitosti sv. biřmování), Kaz'dýdospělý
křesťan kn statečnému vyznání a vy
konávání své víry potřebuje duchovní
posily, a ta se mu od Ducha sv. ve

, svátosti sv. biřmování uděluje. RD. IX.
' (1902), 409.
; 25. jírásko Frant. (Promluva u pří
ležitostí sv. biřmování), jak muž a
*žena mají svou víru vyznávatí. Ka
.zatel Xlll. (1906), 569.

26. Sedláček jos. (V den udělování
lování svátostí biřmování), O hodném *SYátOSÍÍ_svatého biřmování), Hrdina

gřijetí Ducha svatého. RD. 11. (1895),!V10ryChnstovy- Posv. kaZ- XIV. (1877),47. 15 'J

13. Holý jan Nep. (Reč při uděla-; 27;,Špacht_a Domínik,Aloi_s (Kázání
vání svátosti biřmování), () Down-;uuprílezítosh udělování _svatost1 sv.
nostech biřmovancových.RD.11.(1895\, ;bn'movani na ZVOleHOVSl.držené na
481 " . den sv. Prokopa), Překážkyživota dle

| vět-y 1. vnitřní, 2. zevnitřní. CKD. 1844,8. „
28. Srámek Vojtěch (Kázání o gene—

rální visitacl), ]. Co učinil nám Ho

„. 14. _Cermák Václ. (Promluva u příle
zítosu sv. biřmování), jaké povinností 4
bu'movanci sv. biřmováním na se
berou. RD. V11. (1900), 415.

__15.Kulda B. M. (Rcč před svatým
biřmováním na Chlumu dne 13. června
18137, v neděli 11. po svatém Duchu),

s_oodin, 2. čím se mu odplatíme. Posv.
ikaz. XXlX. (1892), 369. _

29. Ondrák Prokop (Reč před udě
PřiDominky biřmovancům. Posv. kaz. lováním svátosti svatého biřmování
IV. (1867), 865.

10. Ocetek jos. (Promluva před
sv. přijímáním biřmovanců), Neuhášejte
Ohně Ducha svatého! Euch. 1910, 86.

„dne 9. října 1864), Dnešní den jest
nanejvýš důležitý všem nám zde shro—
mážděným a) jak pro ty, jenž nyní
k sv. biřmování přistoupiti mají, b) tak



Homiletika.

i pro ty, jenž tuto svátost již dříve
byli přijali. Posv. kaz. IV. (1867), 471.

U!01

'tosti sv. biřmování v Pouchově dne
29. května 1899. RD. V1. (1899), 670.

30. Kalous Ferd. (Kázání před udi-'
lenim svátosti sv. biřmování), Jak se
máte veselítí v Pánu v dobách radost
ných a jak v dobách žalostných. Ka
zatel Vlll. (1901), 312. ._

31. Burian jos., Dr. (Reč u příleži
tosti svatého biřmování , Duch svatý
a duch světa. (Osnova) D. IV. (1897), '
391.

32. Hanuš Frant. (Kázání při bi
skupské vísitaci), Jak se v pravdě na
plnila slova Páně: „A brány [pekelné

jgísgepřemohouf“ Posv. kaz. VII. (1870),
33. Kocábek Frant. jak (Reč při

biskupské vísitaci a spoíu lOOlcté pa—
mátce zřízeni farní osady na Horách
Ratibořských 23. září 1886), jaké to
štěstí, trvá-li kdo v jednotě víry a
lásky Christovy. Posv. kaz. XXVI.
(1889), 160.

34. Košťák Ant. (Kázání při kan.
bísk. vísitaci ve Strenicích dne 4.června
1888), Které jsou hlavní vady našeho
věku. Past. IX. (1889), 155.

35. Fabian Tomáš (Kázáníu příle
žitosti svatého biřmování), Práce du
chovního Správce na vinici Páně. RD.
V. (1898), 408.

36. |anonym], Kázání na den slavné
generalni visitace, 30. března 1841.
CKD. 1852, 11. poloí.,_10.

37. Felix Frant., Reč při slavném
uvítání ]. b. M. jana Valeriana jirsíka
v Bechyni dne 8. lístOpadu 1851. CKD.
(1852), 1. pololetí, 178.

38. Podlaha Jan, Reč při Generální
biskupské vísitaci před udělováním
svátosti sv. biřmování. Posv. kaz. VII.
1870, 825.

39. Sip Frant., Reč u příležitosti
biskupské generální vísitace v Blatné
dne 16. června 1879. Posv. kaz. XVlll.
(1881), 494.

40. Kratochvíle jan, Kázání u pří—
ležitosti generální vísitace vBlovících
dne 13. května 1879. Posv. kaz. XVl.
(1879), 721. „

41. Zuman Ant. (Reč o biskupské
vísitaci), Proč přichází nejvyšší pastýř
k vám? Posv. kaz. XVlll. _(1881),556.

42. Podhájský Jos. (Reč při .gene
rálni biskupské vísitaci v Opatovicích
dne 21. dubna 1885), Příčiny biskupské
visitace. Posv. kaz. XXII. (1885), 759.

43. Vaníček jan Karel, Reč při
uvítání ]. b. M. v den udělování svá

j)Přísvěceníkostela,kaple
„a věcí ke kostelu náležejí
'cích; řeči na památku mi—
lostitýkajicích se dějin ko—' stela.

„ 1. Hóggv Rehoř O. Praem. [přeL
rananymL Reč na den Slavnosti polo
iženi základního kamene k založení a
postavení nového farního chrámu Páně
v Lázních Mariánských, v německé řeči
přednášena 15. srpna 1844, na den

spamátky Nanebevzetí nejblahoslavn
nější Panny Marie. CKD. 1845, 657.

2. Holubář Gotthard, Reč u polo
žení základního kamene k novému
chrámu Páně v městě Milevsku dne
7. září 1863. Posv. kaz. IV. (1867), 127.

3. Hakl Boh., Reč kterou měl při
?položení základního kamene k novému
ífiliálnímu chrámu Páně v Suché, při
lslušné ku farnosti nechanické, dne
5. _července 1885. Bl. XXXV. (1885),

' 4. Hakl Boh., Reč při svěcení zá—
kladního kamene k novému chrámu
Páně na Dohaličkách dne 29. července

51. P. 1894. Bl. XLlV. (1891), 361.
Í 5. Kalous Ferd., Promluva při slav—
ýnosti svěcení základního kamene no
jv_ého chrámu Páně. Kazatel IX. (1902),

6. Cech Frant., Reč při svěcení zá
) kladního kamene nového chrámu Páně
„v 8. RD. X. (1903), 743.
\ 7. Nechvíle Jos., Reč při svěcenízákladního kamene mešní kaple v Ko
imárově 29. června 1876. Posv. kaz.
' XVlll. (1881), 812.
' 8. Havelka ]. E., Příležitostná řeč
duchovní o znovustavěni hřbitovního

;chrámu Božího Těla na Vinici, jinak
na hoře Oreb v Třebechovicích, kterou
složil a v tamním farním chrámě o vý
roční pouti na ]. neděli adventní roku
1827 přednesl. V Praze 1828.

9. Havelka Jan Ev., Reč duchovní
u příležitosti slavného posvěcení znovu
vystavěného hřbitovního chrámu Božího
Těla na Vinici, jinak na hoře Oreb
v Třebechovicích, kterou složil a v tom
chrámu přednesl 20. září roku 1835.
V Praze 1835. „

10. [Schwarzenberg Bedřich), Reč
Jeho Eminence, nejdúst. pána pana



558

Bedřicha knížete ze Schwarzenberku,
kardinála sv. římské církve, arcibiskupa
pražského atd., při svěcení nového
chrámu Páně v Karlíně, dne 18. října
1863. V Praze 1863. _

11. Holubář Gotthard, Reč při svě
cení nového chrámu Páně sv. Barto
loměje [v Milevskul. Naše vnitřní po—
svěcení. Posv. kaz. IV. (1867), 717.

12. Papoušek Karel, Kázání při po
svěcení filiálního kostela. Myšlenky
při pohledu na chrám Páně & na věci
v něm se nacházející. Posv. kaz. XXI.
(1884), 517.

13. Nožka František, Slavnost Po
svěcení chrámu Páně v Jamné u Ja
blonné n. Orl., dne 28. října 1883 Co
iest chrám Páně a jaké naše povin
nosti k němu? Past. lV. (18843, 476.
_ „14._janků Frant.,Slavnostní kázání,.
lez pred posvěcením obnoveného,staro- ;
bylého děkanského chrámu Páně sv.
Mikuláše v Turnově v neděli dne
18_.října 1885 před jeho biskupskou
Milostí plen. tit. nejdůst. pánem, panem
Emanuelem Schóblem, biskupem lito—
merickým, činil. „Dnes stalo se Spasení
domu tomth.“ Past.„Vl. (1886), 27.

15. Bejvl Simon, Reč při posvěcení
obnoveného farního chrámu Páně vi
norskeho dne 16. září 1888 BLXXXVHI.
(1888), 433. „

16. Kalous Ferd., Reč před konse
krací nového chrámu Páně. Posv. kaz.
XXVI. (1889), 148.

17. Kalous Ferd., Promluva při
konsekraci chrámu Páně v Milíně
25. září 1892. Euch. 1906, 37.

18: Bauer Frant. Sal., Při konse—
kracr svatyně hostýnské za příležitosti
6ě01etc ročnice zázračného osvobozeni
krestanů na Hostýně u Rodičky Boží
pomocí hledajících od nájezdů sve
rcpych Tatarů, v den Nanebevzetí bl.
Panny Marie I. P. 1891. Posv. kaz.
)tXX. (1893), 855. „

19. jindra Jan Nep., Reč při své
cení kostela (v Petrovicích na slavnost
SIV:Václava 1892), 1. Nejsvětější krev
Kristova činí svatyni milou Bohu.
2._Ne1svetějšíkrev Kristova činí svatyni
milou Panně Marii. RD. |. (1894), 777.

20. Halabala Method., eč při
svecení nového chrámu Páně. Kazatel
IV. (1897), 579.

2_l. Neuschl Rob., Dr., Kázání při
svecem chrámu Páně v Líšni dne
13. runa 1895. Kazatel V. (1898), 117.

22. Kalous Ferd., Promluva po kon
sekracr chrámu Páně. Euch. 1905, 113.

Homiletika.

23. Kosmák Vacl., Kde domov můj?
_Kázání dne 23. července 1889 při své
!ceni kostela pronesené. V Brně 1889.

24. Dvořák Jan rSlavnost Posvě
| ceníchrámu Páně,v obnoveném chrámu
: svato-michaelském v Náchodě r. 1875.
[Osudové téhož chrámu. Posv. kaz.
=X1V. (1877), 152.

25. Procházka Vojt. Frant., Kázání
o duchovní studnící, na den Posvěcení

*chrámu Páně, ve farním kostele svatého
„Vojtěcha na Novém městě pražském
Iléta Páně 1846. CKD. 1851, sv. 11.,128.

26. Baudyš Prokop O. S. B., Na
den Posvěcení chrámu. RD. X1.(1904),

27.PešinaMichael Václ.,Rečdržená
.při vysvěcení kaple ve všeobecné ne—
mocnicí v Praze, čtvrtou neděli postní,
dne 14. března 1847. QKD. 1847, 760.

, 28. Hanuš Frant., Reč při svěcení
:obnoveně kaple v N . . . na slavnost
5va ana Nepomuckého r. 1868. Posv.

kaz. V111. (1871), 453. „ _

i 29. Souhrada jos., Reč při svěcenímešní kaple. Posv. kaz X. 0873). 475.
30. [anonym], Reč přislavnosti po

svěcení kaple blaií. Anežky Přemy
slovny v Pístcch blíže Budyně nad
Ohří. (V den sv. Andělů stráž. dne
3. září 1876). Bl. XXVI. (1876), 346.

31. Hakl Boh., Reč při novem svě-_
.cení kaple svatého Vavřince na Lysicr
v kollatuřc hněvčeveské dne 12. srpna
1888. Bl. XXXVlll. (1888),_385.

32. Cernovický Ant., Reč při své
cení kaple na Chotuci u Křince dne

361ist0p. 1889. Posv. kaz. XXVll. (1890),6 O

_ 38._|anda Frant., Řeč při svěcení
iobnovené kaple sv. Isidora v Dobro
čovicích. Posv. kaz. XXVll. (1890), 872.

34. Grydil Frant., Při svěcení kaple
Bolestné Panny Marie v Brušperku
dne 31. května 1891. Posv. kaz. XXlX.
(1892), 355.

35. Hakl B., () svěcení zatínmí kaple
ve Stračově 23. června 1895. Bl. XLV.
(1895),_ 299.

36. Cihař Frant., Promluva piji svě
cení kapličky v Cistci na osade vra—
novské. RD. lv. (1897), 725._ „ _

37. jenel Frant., Reč při svecem
kaple. Kazatel V1. (1899), 621. _ ,

38. Doležal _lan, Reč při svecem
věže ve Velkých Pavlovicích na Mo
ravě, v konaném ]. bisk. Mil. Drem.
Frant. al. Bauerem dne 13. listopadu
1883. K čemu má katolického křesťana



Ilomiletika.

povzbuzovati každý pohled na věž!
chrámovou. Po:-.v. kaz. XXI. (1584), 320. l

39. Spachta_Dom., Kříž strom pO—l
znáni spásy. Reč konaná při svěcení1křížův věží kostela karlínského dne
6. listop. 1858. Bl. lv., díl 2. (1858), 5. 3

40. Kulda S. M., Promluva při svě-_
cení kříže vežniho v Nosíslavě na
Moravě, dne 24. června 1846. Posv.
kaz. lX. (1872), 635._

41. Soukop jan, Reč o vztyčení sv.
kříže na věž chrámu Páně rájeckého.
(Dne 10. června 1869) Posv. kaz. V11.
(1870), 810.

42. Taufer Frant. (Při svěcení kříže
na věž chrámu Páně v Bratřejově
r. 1877), Co nám hlásá kříž na věži
kostelní. Kazatel ll (1895),„617. i

43. Vaníček jan Karel, Reč při své
cení hodín věžních. Posv. kaz. XXV.
(1888), 875. *

44. Pokorný Vladimír, Pří svěcení
kříže a hodin kostelních. Bl. XXXll.
(1882), 212. „

45. Kratochvíle jan, Reč u příleži
tosti svěcení noveho zvonu v Horči
cích dne 4. října 1853. Posv. kaz. V1.
(1869), 142. „

46. Pekárek „!os, Reč při slavném
svěcení znova přelítélio zvonu „Matka
Boží“ v Blatné. 27. června 1888. Posv.
kaz. XXV. (1888), 918. _

47. Kratochvíle jan, Reč přisvěcení
přelítého hlavního zvonu v Blovicích,
dne 1.června 1889. Posv. kaz. XXVI!
(1890), 477. _

48. Brand Bernard, Reč při svěcení
noveho zvonu pro obec Kváň. RD. lX.
(1902), 788. _

49. Havránek Karel, Reč při zavě
šeni nově posvěceneho zvonu v N.
CKD. 1852, 11. pololetí, 330.

50. Kotínský Arnošt, Proniluva při
zavěšení tří zvoní. na věž chrámu Páně
v Hunině. Kazatel ll. (1895), 139.

51. Halabala Meth., P., Reč při za
věšování noveho zvonu. Kazatel IV.
(1897), 596. „

52. Bílý ]. E., Dr., Reč o svěcení
nových varhan ve chrámu Páně v městě .

TSÍŠŠOVČdne 1. července 1855. V Brně
53.Papoušek Karel, Kázání při svě- ,

cení nových varhan a korouhví. Posvu
kaz. XVlll. (1881), 393._

54. Pařízek Frant., Reč pří svěcení:
varhan. Posv. kaz. XXlX. (1892), 75.

55. Taufer Frant., Pří svěcení var-.
han. Kazatel 11. (1895), 137.

039

56. Grydil Er., Reč pří svěcení no
vých varhan. Cemu nás učí bedlivě po
zorování varhan Kazatel W. (1897),594.

57. Habeš Vinc., Pmmluva při svě
cení nových varhan. Kazatel X. (1903),
09
58. Pekárek _Ios., Reč v Clirášt'anech

na den sv. Václava 1882 po nákladně
opravě tamního chrámu Páně a po své
cení sochy Panny Marie Lourdskě
iobrazů„svatých Václava a blahosl.
Anežky Ceske. Posv. kaz. XX. (1883),
124.

59. Vaníček ]. K., Několik slov po
vykonané ozdobě chrámu Páně. Posv.
kaz. XXI. (1881), 193 _

60. Pakosta Vojtěch, Rcč při své
, cení nového oltář-:. Past. 1. (1881), 7117.

61. Hakl B., Reč při žehnání obno—
,veného hlavního oltáře a opraveného
*chrámu Pane v Nechanicrch. Bl. XXXVll.

(1887), 530. „ _
2. Doubrava jos., Dr., Reč při slav—

,nosti svěcení oltáře a sochy Marie
' Panny Lourdske v Petrovncich n Sedl
čan dne 28. září 1888. Bl. XXXVlll.
(1888), 449.

63. Brynych Ed., Svěcení nového
oltáře v neděli V. po sv. Duchu dne
24. června 1838 v Ko-pídlně. Posv. kaz.
XXVII. (1890), 378;

04. Hakl Bolí., Reč při svěcení ob—
noveněho oltáře Nanebevzeti blahosl.
Rodičky Boží v Petrovicích o svátku
Všech svatých 1887. Posv. kaz. XXVll.
(1800), 856. „

65. Hakl Boh., Reč pří svěcení oltáře
Bolestné Rodíčky Boží v Míletíně, dne
4. srpna 1889 o nedeli Vlll. po svatém
Duchu. Bl. XLlll. (1893), 131.

66. Majer Al., Prornluva při svěcení
nového oltáře. Bl. XLlll.„(l893), 438.

67. Ehrmann Fr., Dr., Reč při svě
cení oltáře. Kterak život náš může a
má býti neustálou bohoslužbou. Ka
zatel IV. (1897), 144.

68. Hrádek Frant., Kázání po obno
vení hlavního oltáře v Neveklově. Ka
zatel X. (1903), 630. „

69. Hošek Method, Reč o svěcení
oltářního obrazu sv. Michaela archan
jela ve Vítochově na Moravě r. 1881.

"Posv. kaz. xxvn. (1890), 850.
70. ianonyml, Promluva po svěcení

obrazu na hlavním oltáři o poutl v Sol
nici dne 21. července r. 1878. RD. XII.
(1905), 785. _

71. Seyvalter Fr., Reč při svěcení
obrazů na kapli v Chorušicích dne
28. září 1885. Bl. XXXV. (1885), 457.



560

72. Taufer Frant, Reč při svěcení
čtyř obrazů Panny Marie Matky Vý
kupitele, Bolestné Panny Marie, svaté
Anny a sv. Františka Serafínského
v smržickém chrámu Páně dne 13. října
1867. Posv. kaz. V. (1868), 371.

73. Soukop jan, Reč při svěcení
obrazů sv. Cyrilla a Methoda a sv.
Floriána v Kuničkách na Moravě dne

5.81července 1868. Posv. kaz. V1.(1869),3 . „
74. Taufer Fr., Reč při svěcení ob

razu sv. Aloisia ve smržickém chrámu
Páně dne 22. prosince 1867. Posv.
kaz. V; (1868), 556. _

75. Cernovický Ant., Reč při svě
cení obrazu nejsv. Trojice Boží na
oltáři v obnoveném chrámečku hřbitov
ním u Křince. Posv. kaz. XXIX. (1892),
38

78. Schmid _lan, Řeč při svěcení ob
razu P. Marie. (Ve veřejné kapli na roz
cestí) Posv. kaz. XXVI. (1889), 931.

77.Kolísek Leop., Přisvěcení křížové
cesty. Původ pobožnosti cesty křížové
a prOSpěch, jaký nám z ní kyne. Ka
zatel 11. (1895), 452.

78. Gruda Ant., ]UDr., Kázání při
svěcení křížové cesty ve VítkoviCich
dne 27. listopadu 1892. O pobožnosti
křížové cesty. Kazatel IV. (1897), 581.

79. Adámek Kazimír O. S. Fr., Ká
zání při svěcení křížové cesty. [1. Dě
jinný původ křížové cesty, 2. jakého
užitku nám pobožnost křížové cesty
přinášíl Kazatel 1x. (1902), 602.

80. Zuman L., Reč při svěcení sochy
nejsv. Trojice v Neveklovících. Past.
V. (1885), 607. „

81. Cech Fr., Reč při svěcení soch
Srdce Pána ježíše a Panny Marie.
RD. X. (1903), 807. „

82. janský Karel, Reč při svěcení
sochy Panny Marie. Posv. kaz. XXIX.
(1892), 71. ,

83. Hakl B., Reč při svěcení obno
vené sochy mariánské na památném
vrchu „Mohejlíku“,u Hořic. Bl. XXXVII.
(1887), 305.

84. Grydil Frant., Svěcení sochy
Svatohostýnské Panny Marie v Bru
šperku při domě manželů Gillarových.
Význam svatého Hostýna a sochy sva—

to)!šostýnské. Posv. kaz. XXX. (1893),O -.

85. Hrudička Alois, Při svěcení

Homíletíka.

znam má socha blah. P. Marie Lourd
ské. Posv. kaz. XX. (1883), 196.

86. Foret Alois, Reč při svěcení
sochy Panny Marie Lourdské v kapli
ctihodných sester v Karlíně dne 1.

gšgtna 1887. Posv. kaz. XXVII.(1890),
87. Klíma Frant., Reč pří svěcení

sochy blah. P. Marie Lourdské v Kře
tíně. Posv. kaz. XXV.„(1888), 735.

88. Dostál Alois., Reč při žehnání
sochy Panny Marie Lourdské. Past. X1.
(1891), 732.

89. Gruda Ant., jUDr., Svěcení dvou
soch: blahoslavené P. Marie Lourdské
a sv. josefa pěstouna Páně, i praporu
školní mládeže štčtínskě, ve farním
chrámu v Mokrých Lazcích dne 12.čer

:šggce 1891. Posv. kaz. XXV111.(1891),
l 90. Raimann Jos., Při svěcenížsochy
!Panny Marie Lourdské. Původ úcty P.
Marie Lourdské, význam sochy lourd
ské. Kazatel 11 (1895),_601.

91. Pekárek jos., Reč při svěcení
.nové sochy Sedmibolestné P. Marie
514. srpna 1881 v Blatné. Posv. kaz.
XVM. (1881), 951.

92. Grydil Frant., Při svěcení soch
;sv. Aloisia a sv. Barbory. K čemu nás
pohled na tyto sochy povzbuzuje?

gKazatel IV. (1897), 599.
93. Konečný Jan, Reč u příležitosti

svěcení sochy sv. Anny v Os. Bytyšce.
Bůh svatou Annu poctil, imy jí máme
ctíti. RD. |. (1894), 634.

94. Maršálek Mikuláš, Promluva
při svěcení sochy sv. Anny. Kazatel IV.
(1897), 438. „

95. Pořizek Frant., Reč při svěcení
sochy sv. Floriána. Posv. kaz. XXVlll.

„(1891), 429.
' 96. Hakl Boh., U sochy sv. jana.
|(Před svěcenim jejím.) Posv. kaz.
llXXlX. (1892), 397.
1 97. Hakl Bohumil, Promluva při ob
ldarování chrámu Páně rouchem oltář
Ěním (antipendiem) & svícemi. Posv.
íkaz. XXI. (1884), 690.
i 98. Šonský _los., Při svěcení pří
krovu vojenských vysloužilců v Or

,iičce. Posv. kaz. XXX. (1893), 583.
i 99. Vaníček J. K., Povzbuzení osad
jníků k opravě cesty ku chrámu Páně
,vedoucí. Posv. kaz. XVM. (1881), 953.
! 100. Gruda Antonín, _IUDr.,Řeč ko.

sochy blahoslavené P. Marie L0urdské Šnaná přl odhalení památné desky ve
v zámeckém chrámu Páně v Třebíči, , tarníma poutnickém chrámu bl. Panny
dne 21. května 1882. jaký účel a vý-gMaríe v Hrabíni u Opavy dne 6. čer



Homiletika. 561

ššgce 1891. Posv. kaz. XXVIII. (1891), | ggg 11. září 1870. Posv. kaz. VIII. (1870),
101. Bílý jan Ev., Dr, Řeč činěná 5. Cernohouz Frant., Reč před že

dne 18. května 1869 v Lomnici na Mo- hnáním sv. kříže. Posv. kaz. VIII.(1871),
ravě na památku 2001etého založeni 937. ,
farního chrámu. Posv. kaz. V1. (1869),] 6. Bílý Jan, Dr., Reč při svěcenino—
548. _ ,vého kříže. Posv. kaz. X. (1873), 250.

102. Ehrenberger Jos., Reč slav-l 7. Bílý jan, Dr., Reč při svěcení no
nostní o devítistyletém jubileu sva- ' vého kříže. Posv. kaz. XIV. (1877), 148.
toráclavského chrámu Páně na Pro-l 8. Podhajský _los., Reč při posvě
seku. Bl. XX. (1870), 433. icení' svatého kříže. Posv. kaz. XX.

103. ježek Alois, Slavnostní řeč při . (1883), 564- __ _
50'Jletě památce posvěcení zálabskél 9; Buchtele Jan, Promluva P“ sve
kaple sv. Víta v Kolíně 16. července ' cem krize. POSV-kaz; XXL (138493489
1878. Upomínka na 500. jubileum za- 1,0-tlak! 39,13, Rec, kterou, mel Pfl
svěcení původní kaple sv. Víta na Zá- svecem SV-krize nad vesmcr Šfukšlv“
labí v Kolíně, slavené 14.—17. června ' cem, na rozhraní kollatury hOTLCkea
1878. Věnuje Ím: Svoboda, děkan v K0- 7belohradskeL d,“Ě 9' srpna 1883“ 81"
líně. v Kolíně 1878. =XXXV- (183% 5/3- „.

104. Ehrenberger jos., Pětistyletá' 1.1-Kosfal Frant J-„„_Pr0m1uvapr!
památka posv. chrámu Páně v Kolíně , svecem obnoveneho krize. Posv. kaz.
nad Labem dne 28. srpna 1878 RD. *XXII. 0885.: 191' „, _
Xlll. (1906), 685. 13. chvhmid jan, Promluva pri sve

105. KOŠfál Fr. „Í (Stoletá památka cení krize. Posv. kaz. XXVI. (1889),
zasvěcení chrámu Páně v Lukavici), 239- . 
Chrám Páně jest domem Otce našeho 1?- Šicha jan, Promluva po posve

a domem Matky naši. Posv.kaz.XXV. (1815011043310krize. POSV- kaz. XXV"l888 921. , 

mátce povýšeni kaple svatých apoštolů Pos_v. kaz. XXIX' (189.2), 9,7'
Petra a Pavla ve Svojanově na chrám „13- Hakl 30113, Svecení „SY-kme

farní. Proč katolický křesťan vážili Egidggaenhggšmšgg HOTICICÚ-POS“sob'i"' "? .. ' - - '—»-
572.6 na cnramu Pane RD 108941), 16._Hakl Boh., Reč u kříže před

107.8artunek Frant., Kázání při posvecemm jeho. Posv. kaz. XXIX.
příležitosti slavného obnoveníaposvě-,(1892): 393- ,. , , , , „. .
cení chrámu Páně mariánského na Sv. 1?- Tfav'll'šž'ž Ant., Kazani P“ SVC'.
Hoře, v neděli Xlll. po svatém Duchu. cem. dvou ,knzu ve Smrku, farnosti
ČKD. 1849, SV. IV., 123 *vladislavske. Kazatel V. (1898), 4_53. _

108. Ondrák Prokop, o slavnosti „1,8- Tlchovsky Jos, PH svecem
odevzdání Svaté Hory kněžím Redem- ' krize. Kazatel VL (1899), 616' -. .
ptoristům dne 6. října 1861. Bl. xu.2 1?- 539121“Mart-' PromluvaP" sve“
(1862), 203 „ cení krize,. RD. IX. (190%), ?80. _

109. Chvalkovský Ant., Reč při 29- POllYkQ Vacl., Re_cvpredpcsve
]501etém jubileu posvěcení chrámu cením smírneho SV. krize. BI. XLII.
Pá '. K t | vm. 1901 , 60'. |0892). 280. „ .

“e 32“ ( ) :) 2l. Kulda B. M., Reč při svěcení
———— *nového kříže v obci. Obraz ukřižova

]ného Spasitele mocně hlásá lásku Boží
k'nám lidem, a věřícím jest nevšváž—v l . osv.

l.Kulda B. M.,Promluva přisvěcení Ea? ÍIÍĚŽŽÝĚĚCW a pos y
kříže na novém mostě v Radiči dne; 22. Brand I3ernard, Reč při svěcení
17-flln31864- POSV-kaš-H- (13135),218—, obecního kříže v obci Zaječově (Sv.

2. Happel Amand, Reč při svěcení %Dobrotivé). Kříž jest skutečně zname
nového kříže._Posv. kaz. V.(1868),392. nim smilováni, božské spravedlnosti

3. Just _l., Reč při svěcení sv. kříže. anekonečné moudrosti. RD.)(IV. (1907),
Posv. kaz. V1. (1869), _305. 541.

4. Kratochvíle _lan,Rečpřizasvěcení 23. Halabala Meth., Kázání u při
nového kříže při předchrámí blovickém , ležitostl svěcení kříže nového, dřevě

Bibliografie. 36

k) Při svěcení kříže.



562

něho, v poli u Cerne Hory, poblíže sil
nice vedoucí k Závisti a do Brna, ko
nané dne 4. listopadu 1883. Kříž sv.
výmluvným jest odznakem ]. naší víry,
2. naší naděje, 3. naší lásky křesťan
ské. Bl. XXXV. (1885), 521.

24. Staněk jan, eč při svěcení
kříže. ježíš Bůh náš na kříži nás spasil.
Posv. kaz. XVl. (1879), 65'..

25. Gruda Ant., jUDr., Kázání ří
svěcení kříže. Význam sv. kříže. a-,
zatel ll. (1895), 594. , ;

26. Nítsche jan K., Reč při želmání
nového kříže v Husovících. Hluboký,
a tajuplný v'znaní svatého kříže za
dob naších. l);ast. lX. (1889), 725.

27. Grydil Frant., Pří svěcení kříže
na polní cestě. O významu sv. kříže!
1. na poli, 2. na rozcestí. Kazatel X.:

Brynych Edvard, Kázání přif
svěcení kříže v Boru, na farní osadě;
prosečskě, dne 26. června |. P. 1887;
Kříž jest znamením pravě viry, pevné,
naděje a horoucné lásky. Posv. kazu
XXV. (1888), 124. ,

29. Oliva Václ., Kázání při posvě
cení sv. kříže na osadě smíšené. Svatý
kříž je naší záštitou, vítězstvím a chlou- *
bou. Bl. XLV. (1895), 389. !

30. Sedlák Martin, Reč při svěcení:
kříže na návsi v Březině, farnosti!
křtinské, r. 1881. 1. Proč stavíme kříže, !
2. proč je uctíváme? Posv. kaz. XXLj
(1884), 318.

31. Bílý jan, Dr., ,
Boží muky na úpatí Květnice dne!
15. srpna 1871. Obrazy posvátné jsou

Homíletíka.

35. Doležal Em., Reč při svěcení
nového kříže v poli. jak blahodárně
může a má na křesťana působití kříž

šlpoli postavený. Posv. kaz. ]. (1864),
36.janda Frant., Kázání při svěcení

dvou křížů v Dolnokšelích. Zdejší
svaté kříže jsou opravdu znamením,
které slouží ]. ke cti a chvále Boží,
2. k duchovnímu potěšení věřících.
Posv. kaz. XVl. (1879), 141.

37. Bílý„ jan, Dr., eč při svěcení
kříže u Ríkonína, ve farnosti dolno
loučské, dne 14. září 1873. Pohled na
sv. kříž má do sebe moc zázračnou,
nebot 1. budi v nás cit kajicností,
abychom se z hříchův svých káli, a 2.
dodává nám síly, abychom i svůj vlastní
kříž za Christem nesli. Posv. kaz. X1.
(1874), 573.

1)Při svěcení hřbitova a při jí
ných slavnostech hřbitovních.

]. Kondelík Frant., Reč přisvěcení
hřbitova rozšířeného. Hřbitov nejlepší
místo odpočinku pro tělo ztrmácené.
Posv. kaz. [. (1864), 145,

2. Pakosta Vojtěch, Reč při posvě
cení nově rozšířeného hřbitova. Bl.
XXll. (1872), 484. _

3. Dvořák jan, Reč při svěcení
hřbitova. Hřbitov jest 1.skutečně místo

Reč při svěcení , posvátné, 2. místo pokoje. Posv. kaz.
IX. (1872), 847. „

4. Pekárek josef, Reč při svěcení
], ozdobou chrámů a veřejných cest, rozšířeného hřbitova v Blatné o,slav
2_ slouží k poučení věřících, 3 k u a-'"0511 sv. Václava 1878. Posv. kaz. XVI.
matováni vděčnému, co Christus a svatí ' (1879), 32
jeho pro nás učinili, 4. k následování!
jejich vzácných činů a ctností. Posv.
kaz. Vlll. (1871), 803.

32. Brynych Edv., Při svěcení kříže
na Zderaze, farnosti prosečské. Církev „
katolická chlubí se křížem 1. proto, že!

5. Kotrbelec Leop., Dr., Řeč na
hřbitově poděbradském, jejž opravený
ua rozšířený světil nejdůst. p. Dr. jan
' Rais, generální vikář a kapitulní děkan
královéhradecký, dne 16.října 18791. Co
jest hřbitov dle ducha křesťanského,
(

její boj podoben jest boji, jejž ukřižo- 2. proč se posvěcuje hřbitov? Posv.
vaný Christus bojoval, 2. proto, že vi-Š
tězství jeji podobno jest vítězství ukři- ,
žovaněho Christa. Posv. kaz. XXX.;
(1893), 292.

33. jirka išarel, Při svěcení křížeu

Šíšž všude vítězí. Kazatel XVM.(1910),
|

34. Doležal Em., Promluva při své-i
cení nového kříže na návsi nebo ná
městí. jak spasitelně může a má na
každého půsooiti kříž na návsi posta
vený. Posv. kaz. Vlll. (1871), 926.

kaz. XVM. (1880), 538.
6. H[akll B., Reč při svěcení nového

hřbitova v Ohništanech na den sv. Vá
clava. a) O hřbitovech vůbec a vý—
znamu křest'ansko-katolického hřbitova
zvlášt', b) jak katolický hřbitov se světí,
c) některé nábožné myšlenky, jež se
při tom naskytují. Bl. XXXI. (1881),
481

7Í Podlaha jan, Reč při svěceníno
vého hřbitova v Ratajích r. 1883. Cím
jest katolický hřbitov pro mrtvé vůbec



Homiletika.

a pro zemřelé osadníky zvlášť, a čím
jest pro živé vůbec a pro živé osad

2819).zvlášt. Posv. kaz. XXI. (1884),

8. Vaníček jag Karel, Reč při svěcení hřbitova v áslaví dne 2. června
1884 v pondělí svatodušnl. Hřbitov je
místem posvátným a místem pokoje.
Posv. kaz. XXII. (1885), 239.

9. janda Frant., Řeč o svěcení no
vého hřbitova v Chotouni. Od této
chvíle je tento hřbitov místem zasvě
ceným 1. Bohu, 2. vám, pravověrným
osadníkům chotouňským. Posv. kaz.
XXV. (1888), 949.

10. Gótschner jan, Reč při svěcení

hřbitova. Hřbitov Ěst místo posvátnéa místo pokoje. osv. kaz. XXVIII.
(1891), 418. _

11. Kratochvíle jan, Reč při své
cení nového hřbitova v Blovicich dne
l3. září 1891. Dějiny hřbitova blovi
ckého. Posv. kaz. XXIX. (1892), 93.

12. janák Ign., Kázání připosvěcení
nového hřbitova v osadě. Kazatel X.
(1903), 618. 

13. Podlaha jan, Reč při svěcení
nového kříže na hřbitově stáleckém.
Význam kříže svatého na hřbitově.
Posv. kaz. VIIl. (1871), 161.

14. Soukop jan, Promluva o své
cení křiže na hřbitově. Posv. kaz. IX.
(1872), 706.

15. Dostal Alois, Promluva přisvě-.
cení nového kříže na hřbitově. Posv.
kaz. xxvn. (1890), 852.

16. Světlík Václav, Pří svěcení sva
tého kříže na hřbitově. Posv. kaz. XXX.
(1893), 761. ,

17. Baar jos., Reč při svěcení kříže
na hřbitově. Pohled na křiž. RD V
(1898), 751. „

18. Seifert Karel. Reč při svěcení
kříže před hřbitovem. Posv. kaz. VI.
(1869), 65.

19. Hošek Method, Reč při svěcení
kříže před hřbitovem ve Vitochově 1'.
1884. Posv. kaz. XXVII. (1890), 846.

20. Hakl Boh., O svěcení pomníku,
postaveného čtyřem v Pánu zesnulým
duchovním správcům ve Stračově, dne
17. června 1894. Bl. XLIV. (1894), 279.

21. Hakl Boh., Reč při obnovení a
svěcení pomníku, postaveného na hřbi

563

kostele velizském dne 16.května 1892.
Posv. kaz. XXX. (1893), 327.

23. Hakl Bohumil, Reč u příležltosti
přenesení kostí ze staré kostnice na
hřbitov v Petrovicích dne 6. června
1888. Posv. kaz. XXVII. (1890), 949.

m) Při svěcení školy a při ji
ných slavnostech školních.
l. Prášek jos, Reč při slavnosti

svěcení základního kamene školní bu
dovy v Třebechovicích dne 17. června
1876. Bl. XXVI. (1876), 333.

2. -a-a-a-, Promluva při žehnání zá—
kladního kamene školy v Kněževsi
u Rakovníka. BI. XXXIII. (1883), 545.

3. Kocábek jak. Fr., Reč při své
cení základniho kamene ku stavbě nové
školy na Horách Ratibořských dne

,9. května 1886. Posv. kaz. XXV. (1888),
;947.
l 4. Bartoš Václ., Promluva při kla—
;dení základního kamene školy v Opa—
|tovicích n. L. 4. června 1888. Posv.
!kaz. XXVII. (1890), 842.
i 5. Vacek Fr. A1., eč, držaná při
|svěcení městské farní školy veselské
iv bydžovském kraji, vikariátu kopi—
dlnském, dne 16. července 1837. CKD.
1838, 466.

6. Labler Vincenc, Kázání u příle
, žitosti posvěcení nově vystavěné školy
..v královském komorním městě Zebráce
“dne 1. října 1843 neb v neděli XVII.
po sv. Duchu. V Praze 1843.

7. Vacek Frant. Alois, Reč školní,
konaná při slavném svěcení v nově

-'vzdělané školy v Beřomicich, na pan
lsjví dymokurském, 21. července 1845.
?CKD. 1850, sv. I., 117.
! 8. Cermák K.. Reč při svěcení školy
iv Habřích r. 1850. Skolník 1858, č. 40.
! , 9. Bílý j., Dr., Reči při svěcení školy.
!Sk. & Ziv. 1860, _Čis. 7.
' 10. Daneš F., Reč při svěcení nově
! školy p . . . . cké. Sborník 1861,v193.
! 11. Bumba jos. Bohuslav, Reč při
isvěcení nové školy. Posv. kaz. IV.
?(1867), 634.
. 12. Čermák K., Reč při svěcení školy

to_vě hořickém u sv. Gottharda vojí- ; v N. Brodě r. 1866. Věstník 1867, 111.
num, kdož následkem ran z bitvy u Sa—f 13. Ehrenbergerj., Reč při svěcení
dové dne 3. července 1806 v Hořicích 1školy v Chotěboři dne 25. září 1869.
byli zemřelí. Bl. _XXXIII. (1883), 417. BI. XIX. (1869), 468. _

22. Dostál AI., Reč při svěcení kříže 14. Kratochvílejan, Reč při svěcení
na hrobě pani Army Hofmanové při nové školy v Kocenicích na den sv.

4



564

Václava 1868. Posv. kaz. VII. (1870),
236

15. Doležal Eman., Reč při svěcení
nové národní školy. Posv. kaz. VIII.
(1871), 659. _

16. Doležal Em., Reč při svěcení
nové školy na slavnost Nanebevzetí
Panny Marie. Posv. kaz. VIII. (1871), 3
930

17. Hakl B., Reč při svěcení nové
občanské školy v Hořicích dne 17. září
1876. Bl. XXVI. (1875), 385.

18. Pfeifer jan, Reč u příležitosti
svěcení národní školy v Potěchách ve
svátek sv. Václava, mučeníka a patrona
českého. (Dne 28. září 1878.) Posv.
kaz. XVI. (1879), 72.

19. Kotrbelec Leopold, Reč po vy
svěcení školní budovy v Poděbradech,
kteréž vykonal vysoce důstojný gener.
vikář a kapitulní děkan + p. Dr. an
Rais dne 8. září 1878. Posv. kaz. V1.
(1879), 152. _

20. janda Frant., Reč při svěcení
nové školy ve Vykáni dne 26. prosince
1879. Posv. kaz. XVII. (1880), 872.

21. Vohnout Fr., Pří svěcení školy
(dymokurské) Past. II. (1882), 179.

22. Vaníček_jan Karel, Reč při svě
cení školy v Zumberku dne 27. října
1878. Posv. kaz. XX. (1883), 821.

23. janda Frant., Promluva při syě—
cení nové školy v Chrášťanech (u Ce

slšgho Brodu). Posv. kaz. XXI. (1884),I

221.Hampejs Václ., Kázání při po
svěcení nové školy v Bezdědících. Past.
W. (1884), 412.

25. Lenz Ant., Dr., Reč v den po-*
svěcení školy v Holešovicích dne 7. září
1884. Past. v. (1885), 22.

26. Vaníček j. K., Řeč při svěcení
školy v Zdechovících dne 22. září 1884. 607
Posv. kaz. XXII. (1885), 182.

27. Pokorný Vlad., Reč při svěcení
školy. Bl. XXXV. (1885), 21.

28. F. L. Z., Reč o vysvěcení školy.
Past. V. (1885), 351.

29. janda Frant., Promluva při svě
cení nové měšťanské školní budovy
v Ceském Brodě. Posv. kaz. XXII.
(1885), 250. „
_ 30. Rošický Fr., Reč při svěcení
skoly. Posv. kaz. XXIV. (1887), 218.
„ 31. Schmid jan, eč při svěcení
skoly v Mladěnovicích. Posv. kaz. XXV.
(1888), 888.

32. Stibor Fr., Promluva při svěcení
školy v Mezholezích. Posv. kaz. XXVI.
(1889), 252.

„školy. BI. XLIV. (1894), 407.

Homiletíka.

33. Bartoš Václ., Reč ří svěcení
školy v Opatovicích nad bem dne
2. prosince 1888. Posv. kaz. XXVII.
(1890), 840. _

34. Češkuta Václav, Reč při své
cení škol nové v Petrůvkách dne

7.98října 1 . Posv. kaz. XXVII. (1890),
35. Dostál Alois, Reč pří svěcení

školy. Posv. kaz. XXVIII. (1891), 740.
36. Hlasívec jan, Reč při svěcení

nové školy. Bl. XLI. (1891), 163. _
37. Brand Bernard O. S.A., Reč

při svěcení školy o jednu třídu rozši—
řené. Posv. kaz. XXIX. (1892), 64.

38. janda Fr., Reč pří svěcení nové
školní budovy ve Skvorci. Posv. kaz.
XXIX. (1892), 744. „

39. Tvrdý Václ., Reč při svěcení
nové budovy školní v Zlonicích dne
3. září 1893. Bl. XLIII. (1893), 406.

40. anonyml, Reč při svěcení nové

41. Ehrmann Fr., Dr., Promluva.

oósvěcení školní budovy. RD. IV. (1897),6 7.
42. Všetečka Frant., Kázání při své—

cení školy. Kaz. V. (1898), 580.
43. Chramosta Frant., Promluva při

svěcení školy. RD. V. (1898), 702.
44. Rychlík Frant., Reč při svěcení

obecné školy. RD. VI. (1899), 805.
45. Seyvalter Fr., Reč při svěcení

Šlégly v Holušicích. RD. XIV. (1907),
46. Gogela Frant., Reč při svěcení

nové školní budovy v Kelči. Kazatel
XIV. (1907), 693. „

47. janda Frant., Reč při svěcení
nové školy a zároveň při nastolení
nového pana faráře Františka Holady
v Ouvalech. Posv. kaz. XXII. (1885),

48. Vrána Ludv., Při svěcení školy.
Od které doby světí kněz školu? Ka
zatel XVII. (1910), 359.

49. píčka Frant., Promluva před
svěcením školy. Výklad posvátného
obřadu. Kazatel III. (1896), 143.

50. Vychodil jan, Při svěcení školy
(ve Vyzovicích 11. září 1892). Učel
školy. Kazatel II. (1895), 457.

51. Blažko Fr., Reč pří svěcení nové
školy. jaký účel má škola; čím ho do—
sáhne; kdo musí hlavně spolupůsobiti.
RD. 11. (1895), 768. _

52. janiš Fr., Dr., Reč při svěcení
školy v Přestavlkách 20. srpna 1893.
Skola razí cestu k štěstí časnemu ívěč
němu. Kazatel I. (1894), 298.



Homíletika. 565

53. Kouble josef, Reč pří svěcení; 67. Mrázek Lad., Promluvy ke stro
školy. Ceho slušně sobě žádají osad- | mové slavnosti. [. Pěstění stromu po
nící od školy své, a čeho sobě žádá doba se výchovč člověka. 11.K do
škola od nich? Posv. kaz. IV. (1867), !spčlým: o pohoršování mládeže. Ka
456. _ ' . , __ lzatel x1v. (1907), 338.

54,1._Kolísek Era D1), Kazani Pl'kSVě'i 68. Sedlák Mart., Promluva při od—
cení SROIYstakWClCh _dne _3-llStQ' ]chodu zasloužilého učitele p. Prachaře.padu 1891. bkola katolička 1estm1- Past. V. (1385) 223
stem osvícení rozumu a ušlechtění! '
srdce. RD. XIV. (1907), 660. : —— —

55. [anonyml, Reč při svěcení školy.
O vzdělaností: 1. zevnější vzdělanost 11)Při svěcení praporu.
podle těla, 2. vzdělanost čili osvíce-, „, _ , , „ _ „_ _
nost rozumu, 3. vzdělanost či ušlechti-i 1, “355111033 prel. 1-1 Rec P" sve
lost srdce. Bl. xxv11. (1877), 219. cen; v01enskeh0 praporu. Bl. XXIV.

56. [anonym] Promluva při svěcení (1314), 218_- f _ „ _ , _
školy. Opovinnostech učitelů aobčanůw 2; Vacex Fr. Al., :_čeccinema v ine-_
ke škole. RD. x_ (1903),_812-. Istecku Veseh dne 11. zari 1838, pri

57. Mrštík Vincenc, Reč při svč-1slavnem _svecem praporu, kteryz OSVI
cení měšťanské školy v Náchodě, vy- . cena_ kněžna Paarova tamní národní
konaném vysocedůstojným pánen1]os.| gardě le$t darovala. CKD- 1849, SV-1-.A. Srůtkem, sídelním kanov. v Hradci, 12,5- , - „ „ _ ,
Králové, na den památný sv. Václava.i 5- Lab Frantujosy., Regpf) svecem
Rodiče, kněz a učitel v příčině školy. !praporu ostrostrelcu v_Jimma 0 po
pos“ kaz. XXII. (1885), 6,11. 1vnmost1 k lžohu, vlasti a krali. Posv.

58. Ondrák Prokop, Reč při svě- kaz. X1- (1314), 6,35
cení školy březohorské. (Dne 18. srpna 4. Pavla Jan, Reč konaná při slav
1857) Na učitelích, na dítkách & na , nosti svěcení praporu spolku roudni
rodičích záleží, aby škola dostála úko- 1'ckých vysloužilců vojenských dne 23.
lu svému. Posv. kaz._lV. (1867), 143.1července 1871. Posv. kaz. V111.(1871),

59. Konečný jan, Reč při svěcení1825. „
školy. Rodiče mají se školou spolu-1 5. Soukop Jan, Reč při svěcení pra
působiti. Kazatel IV. (1897), 586. lporu vojenského spolku „Radecký“

60. Soukop jan, Reč při slavností 1v Doubravici na Moravě dne 6. října
otevření českého gymnasia azasvěcení 1872. Posv. kaz. X. (1873), 224.
bc_sedního domu 29. října 1871 v tře- 5_ Beneš-Třebízský Václav, Řeč

bicském farním chrámě. Posv. kaz. IX. *před svěcením praporu vojenských vy(1872). 152— „ _ . sloužilců v chrámu Páně na Klecanech.

d61-leaueg _FE.SaB Dííl' && J'SFTí Past. 11. (1882), 698.n p. n.-arC1 IS upa ra ran is a a. . _ ' „ .. „ »
Bauera při svěcení česvého gymnasia; 7' Capek „??? Ref pí'l osvecšm
v Moravské Ostravě. Obz. 1905, 281.|Pfšpoě“dlole"5.5c “13 ouz' CP“V "el“

62. Hakl Boh., Reč, kterou měl při ?íšseš 69? 3' cervna 383- a“ otevření sochařsko-kamenické školy )' *" , „ , „_ _ ,
v Hořicích dne 1. března 1334. Bl. 8- Lhotslfy Josef, Rec p_n__svecen.
xxx|v_ (1334), „3_ praporu volenskych vyslouz1lcu v R02?

63. Hakl Boh., Reč při svěcení c.k. mltale dne 29- kvetna 1882, Nacgiovy
odborné školy sochařsko-kamenicke prapor advspolku pamatuie &k cemu
v Hořicích 4. října 1891. Posv. kaz.!le napomma- POSV- kaZ- XX- (1833),
xx1x. (1392), 185. „ 1711. . „ „ „ . .

64. Kuchynka jos., Reč při svčceni, 9- K0_ndeh,kFro Rego gehnampra
nové budovy zimní hOSp. školy v Ra- 1poru \'OJFNSkyChVYSIOUZHCU-Posv.kaz.
kovníku na den svatého Václava. 1859_1XXI. (1584), 506— - „ __ _ _

Posv. kaz. XXVll. (1399)_231 | 10. Pekarek Josef, Rec pri syecem65. Musil Frant., Reč při svěcení praporu v01enskych vyslouznlcu bla
školního kříže. Past. v. (1885), 478. tenskych— POSV- kaz. XXI. (1884), 897.

66. Hák Josef, Promluva, kterou při 11. Halabala Methoděj, Reč u pří
stromkových slavnostech ,obec. škol [ ležitosti svěcení praporu spolku vete
v Božkové, Doubravce a Ujezdě pro- ránského v Blučině na Moravě. Bl.
slovil. RD. KN. (1907), 665. XXXVll. (1887), 212.



566

12. Šonský jos., Reč při svěcení
praporu vojenských vysloužilců dne 7.
srpna 1887v Orličce. Posv. kaz. XXVll.
(1890), 92. „ _

13. Ocetek _los., Reč při svěcení
praporu vysloužilců. .Kazatel XVM.
(1910), 667. _

14. Brynych Edvard, Reč při své—
cení praporu spolku katolických tova
ryšů v Horním jelení dne 29. srpna
1886. Posv. kaz. XXIV. (1887), 168.

15. JanovskŘ Frant., Práce předKristem a po ristu. Slavnostní řeč,
kterou při svěcení praporu jednot sv.
josefa v Telči konal. 2. vyd. V “elči
1895. Srvn. str. 484, čis. 132.

16. Neuschl Rob., Dr., vítězství a
zásluhy praporu Kristova. Reč, kterou
měl při svěcení praporu svatojosefské
jednoty v Novém Městě dne_5. srpna
1900. Kazatel V11.(1908), Cást soc.
hom. čis. 4., str. 4.; Vlll. (1909), čis. 1.,
str. 1.

17. Šebela Al., Promluva při své
cení praporu Všeodborového sdružení
křesťanského dělnictva v Kateřinkách
31. května 1908. Kazatel XV. (1908),
684

18. Zavoral Method, Reč při svě—
cení praporu křest.-lidové sociální
strany v Kolíně. Kazatel XVll. (1910),
169.

19. Mostecký Václ., Slovo prone
sené po odpoledních službách Božích
před svěcenim svatojánské korouhve
o tisícileté slavnosti na posvátném Ve
lehradě dne 24. dubna 1863 na Hod
Boží svatodušni. Bl. XXXV. (1885), 85.

20. Burian Jos., Dr., Reč u příleži
tosti svěcení praporu Družiny marián
ské v Praze. Posv.kaz.XXV111. (1891),*
927.

21. Seifert Karel, Promluva přisvé
cení praporu zpěváckého spolku v Ně
meckém Brodě dne 20. července 1862.
Bl. XII. (1862), 348.

22. Pavla jan, Reč konaná při slav
nostném svěcení praporu zpěváckého
Spolku roudnického „Ri u“ dne 15.
srpna 1864. Posv. kaz. l . (1865), 234.

23. Souhrada Jos., Reč při svěcení
praporu zpěváckého Spolku. Veliká 'est
moc zpěvu. Posv. kaz. V11.(1870), 20.

24. Kopecký Jos., eč při svěcení
pěveckého praporu v neděli Xlll. po
sv. Duchu. Posv. kaz. lX. (1872), 160.

25. Holubář Gotthard, Promluva při
svěcení praporu zpěváckého spolku
„Vlastislav“ v Milevsku dne 17.května
1869. Posv. kaz. X. (1873), 157.

Homiletika.

26. Neděle Petr, Řeč EH svěcenípraporu hlineckého zpěvác ého spolku
„Svantovíta“ dne 28. srpna 1864. Posv.
kaz. X. (1873), 159.

27. Kulda B. M., Promluva při své—
ceni praporu zpěváckého spolku „Zá
boje“ v Sedlčanech na náměstí léta
Páně 1863. Posv. kaz. XVl. (1879), 207.

28. Kulhavý _lan, Promluva při své—
cení praporu tělocvičné jednoty v ja
roměři dne 3. září 1871. Posv. kaz.
V111.(1871), 924.

29. Gruda Ant., jUDr., Svěcení ra—
poru jízdní tělocvičné jednoty „ ře
mysl“ v Opavě. Posv. kaz. XXVlll.
(1891), 396. _

30. Hošek Method, Reč o svěcení
praporu dobrov. hasičů v Bystřici nad
Pernštýnem dne 26. září 1886. Posv.
kaz. XXVI. (1889), 140.

31. Grydil Frant., Při svěcení pra—
poru dobrovolného hasičského sboru
v Brušperku 1. července 1894. 0 ha—
sičstvu a jeho významu. Kazatel IV.
(1897), 599.

32. Brand Bernard, Svěcení pra—
poru spolku živnostenského ve Svaté
Dobrotivé na slavnost sv. Václava 1889.
Láska k Bohu, ke králi, k vlasti a k bra
trstvu. Posv. kaz. XXVll. (1890), 387.

33. Hrudička Alois, Při svěcení pra
poru „Řemeslnické besedy“ v Třebíči
dne 30. července 1882. Co nám hlásá
a hlásati bude tento prapor? Posv. kaz.
XX. (1883), 205. _

34. Pekárek jos., Reč při svěcení
raporu „Děinické besedy“ v Blatné.
osv. kaz. XXI. (1884), 83.
35. Mika _los., Promluva při svěcení

praporu živnostenského spolku mly
nářů a pilařů. RD. Vlll. (1901), 792.

36. Soukop jan, Promluva o svěcení
tesař-ského praporu v Rájci (30. května
1869). Posv. kaz. Vlll. (1871), 553.

37. Dusil Frant., Promluva při své
cení praporu společcnstya řeznického
na Král. Vinohradech a Zižkově. Past.
Xll. (1892), 606. „

%. [anonym], Reč při svěcení pra
poru počestného pořádku krejčovského
dne 10. srpna r. 1879 v Hořicích. Bl.
XXlX. 1879), 370.

39. H akll B., Krátká řeč o výroční
slavnosti posvěcení praporu krejčov
ského spolku v Hořicích 10. srp. 1880.
Bl. XXXI. (1881), 184. „

40. Beneš Třebizský V., Reč při
svěcení školního praporu na památku
stříbrné svatby jejich Veličenstev. Past.
11. (1882), 175.



Homiletika. 567

41. Musil Frant., Reč při svěcení ] 1. března 1873. Posv. kaz. X. (1873),
školního praporu. Past._V. (1885), 477. !571. _

42. Hošek Method, Reč při svěcení 15. Ř. J., Reč při svěcení nového
školního praporu, darovaného na pa- . pivovaru v P. Bl. XX_Vlll.(1878), 477.
mátku 'ubilea císařského 1888. Posv.1 16. Pekárek jos., Reč při svěcení
kaz. X Vl. (1889), 709. akciové sladovny v Přešticich dne

sbiistopadu 1873.Posv. kaz. XI. (1874),.4
„. . 17. Eybl ]. Ev., Promluva o poutí

O) PÚ, SVŠCCPI bUdOV, d0bf0'?sv. Anny a o svěcení nového mostu.
crnnych l profanmch. *Bl. xx1x_ (1879),341%

'. sv0b0da Aug., Dr. Řeč při SVČ-| 18. Vaněček Fr., Reč při SVČcení. . - - : mostu v Davli. Most pro život vezdejší
cem zakladniho kamene k nemOCTllClla věčný. RD. Xlll. (1906), 59.v Počátkách dne 12. června 1870. Posv. * _ „
kaz. _Vll.(1870), 791. , 19._Cernohou_z Fr.„ Promluva pri

2_ Cermák Karel, Promluva při své.. ; za oceti stavby zelezne drahy. Bl. XIX.
cení nemocnice v Německém Brodě](1,59), 2_58— _ - _ _, ,
dne 29, srpna 1858. Bl. N (1353)„ 20. Seifert karel, Rec pri prvnim
díl 11., 12_ _ *kopání železné dráhy v Německém

3. [Schwarzenberg Bedřichl, Reč Brodě dne 21. ledna 1869. Posv. kaz.
]. Emin. nejdůst. p. kardinála při svě- | V1- (1869), 483. ., _ _ _
cení nemocnice pražského obchodni- 21; Mikulasek Jos., Rec 0 sveceni

ctva. Bl. xn_ (1862), 475, iacggšlšogšgdoiemu. Posv. kaz. XXlV.4. Hakl Bohumil Reč při svěcení! ' ' , . „. „ , ,
veřejné neinocnice.,Posv. kaz. XXVI. i . 2,2- Hakl_80h7 _Rec„pri'zapoceti ve—
(1889) 407 ,like odvodnovacr ! zavodnovacr práce- ' —' _ . „. . kách velkostatku i okresu hoři

o. Vaníček jan Karel, Rec pri svc- "Š. '“ _ , _
cení chudobince na Kaňku. Posv. kaz. [%ŽR? dm,_l4' zari 1886- POS“ kaz.
xxrx. (18921, 347. - (185/1 15-

6. Brynych Ed. jan Nep., Řeč při
svěcení Adalbertina v Hradci Král. dne

22. srpna 1897. Ob2.'18v97,249. - ' p) Při SVČCGHÍ stříkačky
7. Vaníček J. K., Rec po vysveceni _ _ __ _ , _ ,

památné desky a domu první živno- 1- KDOb Fr., Rec PT! zehnam HOVC
stenské jednoty v král. svobod. městě , StŠíkačkl'- 31- XXVH-_(1877)g_363—„ ,
josefově dne zz. října 1900. RD. Vlll.3 __3.Podlaha Jam Reč pri, sveqem
(1901), 538. ' ;strikacky ,ve Stáler v druhy svatek

8. Drbohlav J., Reč při svěcení 'svatodušm1816. Posv.kaz.XX|V.(188/),
cukrárny vROiiově. Bl. lll.,díl ll. (1857), !238. . „ „_ , , , ,
158. „ . 3. Dostál A1., Rec pri zehnam nove

9. Bradáč Vinc., Reč při svěceni;stř;kačky _dqprovolného spolku basic;—
nové Spolkové továrny na cukr v Uhři- | SkchO ve KUSÍCh- Past. lX_.(1889), 47!
něvsi dne 15. listopadu 1868. Bl. xvm.; 4, Gruda Agit., JUDr., Reč pr! sve
(1868), 522, „ ,ceni nové strikačky sboru dobrovol

10. Podhajský Jos., Reč při posvě- !nych hasrčů v Mokrých Lazcích dne
cení společného cukrovaru v Opatovi- 99- ledna 1837—POSV-kaz. XXVIII. (1391),
cích n. L. dne 27.líst0padu 1870. Posv. 1830— . „ __ _
kaz. Vlll. (1871), 393+ 4 5., Gruda Ant., JUDr., Rec pri SYP:

11. Hájek Karel, Reč při vysvěcení cem strikačkv sboru dobrolnych hasrcu
cukrovaru akciového v Domažlicích hrabíi'iských dne 7. června 1891. Posv.

dne 21. října 1872. Posv. kaz. x. (1873), | kaz. XXIII. (1891), 838.
419. _ _ l 6. Brand Bernard, Svěcení stříkačky

12. Pavla Jan, Reč konana při svě—: dobrovol. hasičů ve Svaté Dobrotive.
cení cukrovaru. Posv. kaz. X.(1873),892. Posv. kaz. XXX. (1893), 591.

13. Seifert Karel, Reč ři svěcení? 7. Gruda Ant., jUDr., Proslov za
parního mlýna. Posv. kaz. 111.(1871), !příležitosti svěcení stříkačky sboru do
559. , )brovolných hasičů na Stětíně u Opavy

14. Kratochvíle Jan, Reč při svěcení )dne 1. května 1892. Kazatel ]. (1894),
spolkového pivovaru v Plzenci dne , 137.



568

8. Běhal Vladimír, Proslov při své—]cení stříkačky. Kazatel IX_.(1902), 619.

Homiletika.

14. Král Karel, Promluva po obnově
svaté missie v Dublovicích r. 1891.

9. Prochazka Karel, Reč při svě- | Posv. kaz. XXVIII. (1891), 764.
cení stříkačky, proslovená v Hořicích
dne 5. srpna r. 1900. RD. IX. (1902),|
728. .

10. Vaněček Fr., Při žehnání stří-l
kačky. RD. XI. (1904), 679.

11. janda Ant., Promluva při své
cení stříkačky. RD. xm. (1906), 622.

12. Bárta ímon, Reč při svěcení
stříkačky. Kazatelna VIII. (1909-10), 167. *

q) O missiích.

1.janský Karel, Předchozí oznámení
sv. missie lidu. — Promluva při za
početí sv. missie. — Promluva při
ukončení svaté missie. Kazatel XVII.
(1910), 333.

2. Kyselka jos., Příprava na svatou
missii. RD. |. (1894), 413.

3. Král Karel, Promluva před sv.
missií v Dublovicích na Hod Boží ve
likonoční léta Páně 1890. — Promluva

ggosv. missii. Posv. kaz. XXVII. (1896), *
4. [an011ym|, Promluvení k missio

nářům a k lidu při začátku sv. missie
dne 24. března (1852 v minoritském

kgštele v Brně. CKD.1852, I. pololetí,2 .

5. Drábek jan, Promluva při pří

cggdu otců missionářů. RD. VIII.(1901),7 .

6. Šonský jos., Promluva na po
čátku sv. missie. Past. III. (1883), 165.

7. Taufer Fr., Pří uvítání missio
nářův. — Po sv. missii. Kazatel IV.
(1897),v602.

s. Sonský jos., Reč k závěrku sv.!
missie. Past. (1883), 166.

9. Drábek jan, Promluva při od

788“ otců missionářů. RD. Vlll. (1901),
10. Souhrada jos., Promluva při'

odchodu missionářů z farní osady chu—

r) Poutní.
]. Podlaha jan (Slavnost Porciun

kuly), Poutníku po světě hlásají nejen
krajiny a města, ale i kamení veliké
pravdy. Posv. kaz. X. (1873), 654.

2. P[odstránský] j. B., Slova k pout
níkům. 1. Před odchodem. 2. Při spa

'tření poutního místa. 3. Po příchodu
na místo poutní. 4. Před vyjitím z pout
ního chrámu. 5. Při posledním pohledu
na poutní místo. 6. Při návratu. BI.

_xxvm. (1878), 217.
3. Doležal Em., Slovo k osadníkům

putujícím. Posv. kaz. IX. (1872), 713.
4. Kolčava jan, Promluva k pout

níkům. Posv. kaz; XVI. (1879), 953.
5. Capek Fr., Reč k poutníkům. Bl.

XXX. (1880), 198.,
6. Teplý Petr, Promluva k pout

níkům před odchodem. RD. XII. (1905),
519.

7. Bílý jan, Dr. (Neděle X. po sv.
Duchu), Při vyprovázení poutníků.
Posv. kaz. X. (1873), 679.

8. Dostál Al., Reč k poutníkům na
místě poutním. Bl. XXXVI. (1886), 291.

9. Zajíc josef, Promluva k pout—

níkům při loučení se s mariánskýmpoutním chrámem. Posv. kaz. X IV.
(1887), 920.

10. Teplý Petr, Promluva k pout
níkům při návratu. RD. XII. (1905), 520.

11. Kulda B. M., Promluva k pout—
níkům při návratu. Posv. kaz. I. (1864),
717.

12.Pořízek Frant., Promluva k pout
níkům při návratu. Posv. kaz. XXVIII.
(1891), 429.

13. Zajíc jos., Promluva k pout
níkům po návratu z pouti do domácího
chrámu Páně. Posv. kaz. XXV. (1888),

dénické dne 23. února 1888. Posv. kaz. 878
xxv. (1888), 573.

11.Hakl Bohumil, Promluva k otcům
missionářům při zakončení sv. missii.
Posv. kaz. XXV. (1888), 872.

12. _Pekárek jos., Řeč po ukončené
sv. missii v Blatné 1885. Posv. kaz.
XXII. (1885), 594.

13. jlrásko Frant., Kázání po vy—
konané svaté missii. Kazatel VII. (1900),

14. Sedlák jan, Dr., Řeč při svěcení
nové poutnické sošk mariánské. Posv.
kaz. XXVII. (1890), 39.

15. Ševčík Fr., Promluva o pouti
mužů u sv. Antonína nad Blatnici na
Moravě. RD. VIII. (1901), 728. , . “

16. P[odstránský ]. B., Dve mu
k poutníkům do írkvice (u Hory
Kutné) se ubírajícím. Bl. XXVII. (1877),
177.



Homiletíka.

17. Seyvalter Fr., Řeč k poutníkům'
rhorušíckým. Při příchodu. — Pří od
chodu. BI. XXXIV. (1884), 385.

18. P[odstránskýl j. B., Slova k pu
tujícím do Chrudimi k sv. Salvatoru
na slavnost Proměnění P. Krista. BI.
XXVI. (1876), 289. ,

19.Hausmann ] os., Reč činěná pout
níkům na Svatou Horu se ubírajícím
v Dešenicích. Posv. kaz. VIII. (1871),
950.
“ 20. Dostál Alois, Řeč k poutníkům
ubírajícím se na Svatou Horu u Pří
bramí dne 11. června 1892. Hledejme
ochrany Marie Panny !Posv. kaz. XXIX. (
(1892), 949. _

21. Škoda Jan Karel, Reč k pout
níkům před odchodem na Svatou Horu.
Posv. kaz. V1. (1863), 560.

22. [Zavoral Methj, Památka na
XI. pout pražských a II. společnou
pout českých mužů na Sv. Horu dne
26. května 1907. Reč vdp. opata stra
hovského 11).Zavora/n. Vyd. Mar. dru
žina mužů a jínochů u sv. Ignáce.
V Praze 1907.

23. V. O., Kázání při odchodu pout
níků se Sv. Hory. Bl. XXXII. (1882),.
305

2-1.Dostál Ai.. Rcč kpoutníkům se
vracejícím se Svaté Hory u Příbrami
dne 12. června 1892. O pozdravu mari
ánském. Posv. kaz. X_XIX.(1892), 951.

2.5.Sedlák Mart., Reč k poutníkům
ye_svatyni křtínské. BI. XLIII. (1893),at

26. Kolisek Leop., Kázání konaná
o poutí do Lurd r. 1896. V Brně 1899.

27. Kolísek Fr., Dr., Promluva po
příchodu poutníků rakouských do Lurd,
kterou dne 5. září r. 1896 u zázračné
jeskyně měl. RD. IV. (1897), 114.

28. Kolísek Frant., Promluva na
rozloučenou u jeskyně Iurdské dne
9, září 1896. RD. IV. (1897), 180.

29. Grydil Fr., Promluva k česko
slovanským poutníkům při jeskyni
Iurdské dne 6. září 1896. Kazatel IV.
(1897), 461.

30. Polanecký Vojtěch, Promluva
k poutníkům z osady tismícké do Prahy
k devitístyleté slavnosti žaložení bí—
skupství pražského putujícím při za
stávce jejich na osadě kolodějské dne
27. září 1873. Význam názvu „Národ

gatováclavskýť Posv. kaz.XVII.(1880),
31. [anonym], Slovo na cestu ke

hrobu sy. jana Nepomuckého do Prahy
poutníkum ivančickým. BI. lI.(1848), 213.

569

32. Ostatek Engelbert, První české
kázání v ímě, které dne 11. ledna
1879 v chrámě sv. Ondřeje (Andrea
della Valle) konal. Vira křesťanská jest
zákonem pravé svobody. BI. XXIX.

|(1879), 65. _
Í 33. tulc Václav. Reč, kterou měl
;dne 4. července 1881 v chrámu Páně
lsv. Klementa v Rímě ke poutníkům
lslovanským. Past. I. (1881), 710.
% 34. Rošický Frant., Slavnost sv.
liří na Ríp_u.Rip nám připomíná našeho

,praotce [Cecha' a naši pramateř icír—
\ kev katolickou . Posv. kaz. VII. (1870),
567.

| „ 35. Rošickýr Fr.. Slavnost sv. jiří.
Rip jest pomníkem české národnosti

Ia katolické víry. Posv. kaz. XXII.
(1885), 396. _

, 36. Ianonyml, Slovo k poutníkum
, ubirajícím se do Roztěže 11Hory Kutné
1v pondělí svatodušuí r. 1866. Bl. XXVI.
*(1876), 209.

37. Beneš-Třebizský Václav, Pro
mluvy ku stare-boleslavským poutní

lkům. 1. Při odchodu. 11.Při návratu.
Past. II. (1882), 632.

38. Rošický Frant., Promluva při
idoprovázení poutníků do Staré Bole
'slaví roku 1866. Posv. kaz. IV. (1867),

134
„39. Šicha jan, Promluva k poutní—

kum mariánským, ubírajícím se do
Staré Boleslavi. Past. V. (1885), 93.

40. Šicha Jan, Reč při vyprovázení
'poutníků do Staré Boleslavi. -- Pro
_mluva k poutníkům do Staré Boleslavi.
*Posv. kaz. XXVI. (1889„v 937.

41. Srdínko Frant., Reč k poutní—
kům ve Staré Boleslavi v neděli XIV.
po sv. Duchu I. P. 1891 při ranních

[službách Božích. Posv. kaz. XXIX.
(1892), 198.

42. Bartoš Václ., Promluva k pout
níkům před zázračným obrazem Matky

|Boží ve Staré Boleslavi. Posv. kaz.
XXVII. (1890), 839.

43. Šrámek Fr., Promluva k čáslav
lským poutníkům na odchodu ze Staré
Boleslavi oLetnicích r. 1881. Past. III.

| (1883), 629.
, 44. [anonym!, Promluva k poutní
jkům vambeříckým v Hod svatodušní

r. 1865. Bl. XXVI. (1876), 201.
45. Podstránský ]. B., Reč k pout

níkům vambeříckým. Bl. XXXVI.(1886),
341

46. Smělý Jos. V., Promluva k pout
níkům vambeříckým, kterouž na po
čátku pobožnosti konal ve Vambeřícíc'n



570 Homlletika.

v Kladsku dne 7. září 1890. Bl. XLlll. 8.'Lhotský Matěj V., Poděkování
(1890), 405. za urodu polní. Kterak má křesťan

47. Bartoš Václav, Promluvakpout- Pánu Bohu za úrodu polní děkovati.
nikům před odchodem do Vambeřic. Posv. kaz. XXV. (1888), 728.
Posv. kaz. XXVll. (1890), 838. 9. Vodička Bedřich, Promluva při

48. Bek Frant., Reč při pouti stu- poděkování za žně. K čemu nás po
dujících na Velehradě dne 29. srpna vzbuzuje doba skončené žně. Kazatel
r. 1863. Láska k vlasti. Posv. kaz. VII. VI. (1898), 465.
(1870), 629. _, 10. Holubář Gothard, Slavnost po

49. Ehrenberger Josef, Reč ranní výšeni svatého kříže, s díkůčiněuím
na Velehradě dne 19. srpna 1869. El , za úrodu zemskou. Nezapomínejmena
XlX. (1869), 385. : Boha, na bližního svého. Posv. lcaz. VII.

50. Vychodil _lan, Kázání před ranní [(1870), 772. _
u příležitosti přenesení ostatku sv. Cy—; 11. ícha jan, Dikuvzdani za ukon
rilla na Velehrad. Past. IV. (1884), 473. \ čenou žen. Čemu nás učí čtvero roč51. Halabala Method, Uvítání pout- ních počasi? Posv. kaz. XXVIII. (1891),
níků velehradských z děkanství rosi- 944.
ckého v Rajhradě dne 18. června 18854
PC““ kaz. XXIV.(1887), .617' - . is) Při odhalení pomníku a při

52. Dostál Al, Kazani poutmkumlslavn st ch nik'i'í 'chosob
(na Vršíčku u Rokycan). Bl. XXXVÁ 0 e Všst' *! cr
(1885), 310. , “„ '

53. Hlavsa Jos., Kázání poutní vob—: | 1. Bradáč V., Reč při odhalení po
noveném chrámu Páně ve Vysokém mníku Arnoštova [Arnošta z Pardubic
nad Jizerou sv. Kateřině zasvěceném. u Ouvall. BI. XIX. (1869), 294.
Past. XIII. (1893), 725. 2. Hromádka Frant.. Reč při pQ

5_4.Pořizek Frant., PromluvaOpouti svěcení pomníku veleb. p. Václava C.
\: Zarošicích. Posv.kaz. XXVIII.(1891), i Bendla na hřbitově volyňském. Posv.
425. „ íkaz. X. (1873), 230. „

55. Majer AI., Reč na den Nejsvě-l 3. Lenz Ant., Dr., Reč po posvěcení
tější Trojice (konaná ku poutníkůmlpomníku Douchova._Past.V.(1885),721.
putujiclm do chrámu Nejsv. Trojice,1 4. Marek Ant., Reč u mohyly For
v prosit si vláhy aúrody zemské). BI.|tuuáta Durycha dne 29. září 1867.

XXVIII. (1888), 193. ;Posv. kaz. V. (1868)„168.
56. Hakl Bohumil, Promluva ukaple; 5. Uhl František, Reč příležitostná,

14 sv. pomocníkův. (Osnova) Kazatel £činěná za příčinou slavnosti M. .jana
II. (1895), 614. ,Husa v rodišti jeho Husinci 1869.

[O Husovi jakožto protivníku církve
katolické, napomenutí věřících, by se

r) 0 znich. ,o,.ílaěygžgscšgl.nczu'castmlijPosv. kaz.
1. Daneš Fr. (Neděle Vlll. po sv. 6. Dvořák Jan, Reč o slavnostijos.

Duchu), Přede žněmi. Past. Xlll. (1893), .jungmanna na náměstí v Náchodě dne
455. 20. července 1873. Posv. kaz. X. (1873),

2. Souhrada jan, Poděkování za 897.
žně. Posv. kaz. IX. (1872), 794. 7. Hakl B., Krátká řeč o pětistyleté

3. janda Fr. (Neděle XIII.po svatém : památce úmrtí Karla IV. dne 29.1isto
Dnchu), Poděkování za šťastně doko-l padu 1878. BI. XXVIII. (1878), allil.
nané žně. Posv. kaz. XVI. (1879), 743.' 8. Dvořák jan, Reč činěná naoslavu

4. B. V., Poděkovací řeč za ukon- ; pětistyleté pamatky úmrtí českéhokrále
čenou sklizeň. Bl. XXXII. (1882), 371. ; Karla IV. „Otce vlasti“ dne 7. prosinec

5. Beneš Michael, Reč konaná při 11878. Posv. kaz. _XVI.(1879), 327.
poděkování za šťastnou žen. Past. V.; l). Foret Al, Reč při odhalení po
(1885), 153. „mníku MUDra _losefa Pichla na hřbí

6. ]ansk' Karel, Při slavnosti ža- ; tové vyšehradskěm. BLXXXVIII.(18881,
tevní. Vdě nost za šťastnou žeň. Ka—Išlll. _
zatel III. (1896), 450. » ll). B(eneš) Ferd., prof. th., Reč při

7. Drábek Jan (Neděle XVl. po sv. [odhaleni slavnostní desky na počest
Duchu), Díkučinční po žních. Kazatel | prot. Dru Stárkovi zasazené v esk.
I. (1894), 429. ';Libchavzlch. BI. XXXIX. (1889), 404.



Homiletika.

11. Kulda B. M., Slavnostní řeč při
odhalení pomníku Dra Františka Su
šila dne 26. července 1871. Posv. kaz.
Vlll. (1871), 810.

12. Neuschl Rob., Dr., Panegyricus
čili slavnostní promluva dne 30. října
r. 1894 v Brně při zádušní slavnosti

řeneseni ostatků 1- Fr. Sušila a M.
rocházky. Kazatel [. (1894), 292.
13. H[aliB., Přihrobč Fr. Al.Vacka

o 1001etých narozeninách v Kopidlně
1880. Bl. XXX. (1880), 433.

š) Pří jubilejních a j. slavno
stech papežských a panovní

ckých.
1. |anonyml, Kázání na neděli V. po

sv. Duchu r. 1864 o výroční památce
zvolení sv. Otce Pia IX. Bl. XLlll.
(1893), 259.

2. Kulda B. M. (Neděle ll. po \'eli—
konoci), Slavnost kněžských druhotin
papeže Pia iX. Posv. kaz. V1.(1869),
374

3: Ehrenberger Jos., Reč o slav—
nosti jubilea svatého Otce Pia IX. dne ,

Jehot18. června 1871 u přítomnosti
Eminence, nejjasnějšího arcipastý're
Pražanům v chrámu Páně karlínském
činčná. Stolice apoštolská od věků ná
rodů křesfanských byla ochranitelkou
a matkou. Posv. kaz. Vlll. (1871), 723.

4. PodlahaJan, Kázání o slavnosti
pětadvacetiletého jubilea panování Pia
lX. dne 18. června 1871. Co hlásá a
k čemu nás vybízí dnešní slavnost ju
bilejní? Posv. kaz. l_X.(1872), 877.

5. Pekárek Jos., Reč na konec roku
1888. O jubileu papežském a císař
ském.

6. Ocetek Jos.,
tové mše svaté sv. Otce Lva Xlll. (Na

silavnost Obřezání Páně.) Kaz. X. (1898),4
7Í Neuschl Robert, Dr., Reč slav

nostní, kterou za příčinou 50tíletéhoí
biskupského jubilea sv.thce Lva Xlll.
proslovil ve veřejné schnzi katol.-polit.
jednoty brněnské dne 19. února 1893.
Cást soc.-hom. Kaz. VII. (1900), č. 1.
str. 53

8. Jindra Jan Nep., Dr., Papežské
'ubileum svatého Otce Lva Xlll. RD.

. (1903), 153.
9. Jírsik Jan Valerian, Kázání na

slavnost korunováni Jeho nejmílosti—
vější Jasnosti císaře Ferdinanda, krále

571

; českého. CKD. 1836,590; zvláštní míst-:'v Praze 1836.
: 10. ježek J., V jubilejní den J. Velí
ičenstva, našeho nejmilostivčjšiho cí
jsaře a krále Františka Josefa !. Past.
!lX. (1889), 23. _
i 11. Brand Bernard, Rečoslavností
;40tiletého panování Jeho Veličenstva
ícísaře a krále Františka Josefa I. dne
2. prosince 1883. Posv. kaz. XXVII.
(1890), 393. „

* 12. Hakl Bohumil. Reč o narození
lnách Jeho Veličenstva císaře pána a
zároveň o 4001eté památce potvrzení

práv počestného pořádku čili cechu
krejčovského v Hořicích dne 18. srpna

“1889. Bl. XL. (1890), 353. \
13. Zimmermann Václ., Reč na

';oslavu 50tiletého jubilea Jeho Veiičen
gstva císaře a krále Františka Josefa l.
ÍKazatel V. (1898), 589.

14. Balcar E_m., přel. dle Oza/fat
ÍÍamr/ť CSSR., Reč na oslavu padesáti

gletého jubilea vlády sisaře Františka
!Josefa !. RD. Vl. (1899), 42.

15. Fejtl Karel, Reč na oslavu pa—
desátiletého jubilea vlády císaře Fran
tiška Josefa [. RD. Vl. (1899), 45.

16. Sítránský) R., Slavnostní i'eč
, u příležitosti šedesátiletého jubileaJeho
iVeličenstva císaře Františka Josefa ].
ik dospělým. RD. XV. (1908), 824.

17. Stejskal Jos. Fr., Reč kveterá
: nům u příležitosti 60leteho jubilea pa
lnování Jeho ap. Veličenstva císaře a
;krále Františka Josefa I. Kazatel XV.
10908), 665.

St)Napslavu jubileí církevních
instituCi a korporací.

Posv. kaz. XXVI. (135,9), 403..
K jubileu díaínan-i 1. Ehrenberger Jos., Reč, již za jn

*bílejní slavnosti biskupství pražského
'dne 14. září 1873 ve velechrámu sva
_tovítském u přítomnosti Jeho Eminence
'činil. Bl. XXlll. (1873), 417.

2. Kulda B. M., Reč, již o 9001ete'
fslavnosti založení prvního biskupství
_v Cechách měl v metropolitním chrámě
*svatovítském v neděli Jména P. Marie
„dne 111.září 1873. Pravou osvetu a
pravý blahobyt zjednává každému ná—

i rodu, zjednal i národu našemu Kristus,
;Král člověčenstva, a jeho církev. Bl.
i XXIII. (1873), 449; ve formě pozměněné
; poznovu otišt. v Posv. kaz.Xl. (1874), 97.
[ 3. [Schwarzenberg Bedřich), Řeč
;Jeho Eminence, nejdůst. p. kardinála,



UI \! IQ

arcibiskupa, přiukončení 900 leté pa
mátky založení biskupství pražského
v chrámě svatovítském dne 5. října
1873. Bl. XXlll. (1873), 465.

4. Smělý 105. V., Reč _při zahájení
9001eté památky založení biskupství
pražského. Bl. XXlll. (1873), 433.
_ 5. Kraus Fr., Reč o devítistyletém
jubileu založení biskupství v Praze, 'íž
dne 31. srpna v chrámu P. zlonickem
cinil . . . Bl. XXlil. (1873), 385.

6. Podobský Vojt., Reč _iubileiní,již
dne 21. září 1873 v Lysé n. L. měl
(o památce 9001etého výročí založení
prvního biskupství v Cechách). Bl.
XXlll. (1873), 481.

7.vBudař Karel Borom., Kázání na
nedeli XIX. po sv. Duchu při slavnosti
osmého století založení starožitného
klastera rajhradského řádu sv. Bene—
dikta na Moravě. V Brně 1848.

& Heřman Frant., Přípravní kázání
k siavnosti třístaletě památky založení _
rádu sv. Voršily. Přednesl v Praze dne
19. listopadu 1837 v chrámu sv. Vor
snly. V Praze 1838.

9. Lindauer josef Ondřej, Kázání
na den slavnosti třistaletě památky za
lozeni řádu sv. Voršily v Praze dne
26. listopadu 1837. V Praze 1838.

10. Nepil jan, Reč o 1001etépamátce

znovuzřízeni farníŠv Dražicích dne 28.listOpadu 1886. !. XXXVll. (1887), 4.
11. Košťál Fr. j., Stoletá duchovní

sprava ve Skuhrově. Ovoce duchovní
správy vubec, ovoce duchovní správy
skuhrovské. Posv. kaz. XXV.(1888),894.

12. Hakl Bohumil, Reč o stoleté pa
matce založení samostatné správy du—
chovní v Chodovícich u Hořic opouti
sv. Bartoloměje dne 28. srpna 1887.
Posv. kaz. XXV. (1888), 420.

Je. Šindelář Arnold Oldřich, Ká
zam na nový svátek „v Plzni držané

Homiletika.

u) 0 mílostivém létě; na koncistoletí
1. Doležal Em., Kázání přípravní

k milostivěmu létu od jeho Svatosti
Pia lX. léta P. 1847 udělenému. CKD.
1848, sv. 1., 98.

2. itný Ignác, Kázání v čas milo
stivého léta v arcidiecesi olomoucké
v prosinci roku 1865. Posv. kaz. 111.
(1866), 1. „

3. Buchar _l., Reč omilostivém létě.
i(Dle Bourdaloua.) Bl. XX. (1870), 50.

4. Forst Augustín, Kázání v čas léta
milostívého 1869-70. Posv. kaz. VII.
(1870), 311. „

5. Kraus Fr., Reč o mílostivém létě
1875. Bl. XXV. (1875), 201.

6. Kulda B. M. (Neděle 11.postní),
Milostivé léto za papeže Lva Xlll. 1879.
Posv. kaz. XVI. (1879), 472.
„ 7. Kulda B. M. (Neděle lll. postní),
Rádné milostivě léto. Posv. kaz. XVI.

|(1879), 474.
8. Kulda B. M. (Neděle lV. postní),

Mimořádné mílostívé léto. Posv. kaz.
XV. (1879), 478.

9. Kupka josef, Dr., O mílostivém
létě. Kazatel VII. (1900), 465.

10. Hejč! jan, Dr., Na konci starého
a na prahu nového století. Lupen do

lkolébky XX. věku. CKD. 1901, 1.
! 11. Tumpach jos., Kristu Bohu na
na prahu věku dvacátého. CKD. 1901,
příl. k seš. 1.

12. Štolc L., Několik myšlenek
o oslavě nejsv. Vykupitele na konci
XIX. století. RD. VII. (1900), 50.

13. Tomíček Boh., Konec století.
Království Boží na zemi. RD. Vlll
(1901), 122. '

|v) Za moru aválky; po ohniap.
| 1. Václavíček Václ. Vilém, Duchof
„vní prostředkové proti hrozící záhubne

od Arnolda Oldřicha Sz'ndela'ře,kněze nákaze choleře. Vysvětlení v kázání,
rádu praemonstrát. v Teplé, a protes- . drženém po veřejném prosebním prů
sorav náboženství na c. k. gymnasiu !vodu na den sv. Václava 28. září 1831
Plzenském; a ku prospěchu ochrani- . v hlavním chrámu sv. Víta na hradě
telný malých dítek v Plzni tiskem vy
dane'od Anzani/za][!avana, arciděkana
plzenského. V Praze 1836.

14. „koda jan Karel, Hlas 2 Karlo—
t_eyna. Reč při 5001eté památce zalo
zem Karloteyna dne 12. června 1848.
V Praze 1848.

pražském. CKD. 1„831,587.
2. Víndyš j., Reč v čas cholery,

s potahem na bludné i škodné smýšlení
mnohých. Přednesení v chrámu Paně
městečka Nechanicí nad Bystřicí na
XIV. neděli po sv. Duše. bpolu po
božnost za času nebezpečenstvi morové
nemoci. V Hradci Král. 1831.

3. Sláma Fr., Bůh k nám mluví také
dopuštěním nemoci. ČKD. 1836, 665.



Homiletíka.

4. Odstrčil jos., Promluva k farní
kům zašovským o tak zvaném „pátku
morovém“ roku 1889 [při pobožnosti
konané na panátku slibu učiněného
Zašovskýmí v době cholery r. 18361.
Posv. kaz. XXVII. (1890), 224.

5. Odstrčil jos., Promluva k farní
kům zašovským o morověm pátku
r. 1890. Posv. kaz. XXVIII.(1891), 415.

6. Odstrčil _los., Promluva k farní
kům o „pátku morovém“ dne 6. října
r. 1893. RD. I. (1894), 425.

7. Odstrčil Jos., Promluva o „moro
věm pátku“ k farníkům zašovskýín
dne 12. října 1894. Kazatel 111.(1896),
145

SŽPlodek Kristin o.s. B., Povzbu
zení k pokání za nebezpečí války.
Posv. kaz. XXIV. 31887), 456.

9. Smělý ]. V., Reč po květnové po
vodni r. 1872. BI. XXIII. 118731, 353.

10 Masopust Tomáš, _Reč po veli
kém požáru v městě Svihově dne

Ššščervence 1865. Posv. kaz. IX. (1872),
11. Masopust Tomáš, Reč na první

výroční památku požáru v městě Sví
hově, ana I. P. 1866 právě na neděli
IX. po sv. Duchu připadla. Posv. kaz.
IX. (1872), 333.

12. Konopa Jan (Neděle Vl. po sv.
Duchu), Reč příležitostná po ohni na
Zdibech. Posv. kaz. XV. (1878), 625.

w) Před dobročinnýmisbírkami.

11. Parobek jan, Řeč před zavede
ním sbírek ku potřebám sv. Otce. Posv.
kaz. V. (1868), 504.

2. Souhrada jos., Promluva u pří
ležitosti sbírek na Opravu chrámu Páně
městečka Chudenic. Posv. kaz. XXVII.
(1890), 150.

3. Brand Bernard, Sbírka na křížo
vou cestu. Promluva ranni o poutí sv.
Otce Augustina. Posv. kaz. XXVII.
(1890), 147.

4. Košťál Fr., Vybídnutí ke sbírce
na korouhve kostelní. Posv. kaz. XXVII.
(1890), 664.
'5.'Hanuš Frant. (Neděle 1. po De

Vitmku), Před sbírkou na obnovení
kaple. Posv. kaz. VII. (1870), 194.

6.'Daneš Frant., Promluva na Hod
BOŽl_velikonočni před sbírkou na ústav
chudych. Posv. kaz. VII. (1870), 350.

573

7. Brand Bernard, Sbirka pro vdovy
| a sirotky po 1- hornících příbramských.
!Posv. kaz. XXX. 11893), 313.

x) Při nadílce vánoční a p.*)
i ]. Slovák Al., Sbírka promluv o sv.
!Míkuláší, při vánočním stromku a za
'jíných příležitostí. V Brně 1885.

2. Pavla jan, Promluva na štědrý
den u stromu vánočního v Roudnici.
Posv. kaz. IV. (1867), 453.

3. Pokorný Vladimír, Před podělo—
váním chude' školní mládeže vinohrad
ské. Bl. XXXII. (1882), 562.

4. Vaníček Jan K., Promluva o ště—
drém dní před udělováním dárků chudé
mládeží. Posv. kaz. X. (1873), 480.

5. V. P., Před podělováním školní
mládeže. Bl. XXXIV.,(1884), 549.

6. Slovák Alois, Reč u vánočního
stromku (konaná dne 21. prosince
r. 1883 v Besedním domě v Brně).

IPast. v. (1835), 90.
7. Strasser 1., Před podělovánín:

chudé_ mládeže. Past. VI. (1886), 20.
8. Srámek Fr., Promluva při slav

nosti vánočního stromku. Posv. kaz.
XXVII. (1890), 23 .

I 9. Zahradník Isidor, Promluva při
,slavnostL vánočního stromku Ustředm
Matice Skoiské v Jihlavě. Posv. kaz.
XXX. (1893), 758. _.

10. Kocián Václ., Reč pří slavnosti
stromku vánočního, pořádané I. dobro—
činným spolkem pro ošacení chudě
mládeže farnosti sv.-haštalské 11při
tomnosti Jeho Eminence nejd. PP. Fr.
de Paula, hraběte ze Schonbornu, arci
biskupa pražskěho. RD. |. (1894), 45.

11. Pavla jan, Promluva předroz
,dáváním dárků vánočních. Kazatel IV.
(1897), 567. „

12. Kyselka Jos., Reč při vánočním
stromku v katolické besedě v Praze
roku 1895. RD. IV. (1897), 39.

] 13. Zahradník Isidor, Dr., Promluva
,pří vánočním stromku. Kazatel V.
:(1893), 592. ,
% 14. Sedlák Mart., Uvodní řeč při
' slavností vánočního stromku. RD. VIII.
(1901), 48.

I 15. Miiller Václ., Pří podělování
Ichude mládeže na Stědrý den. RD. X1.
|(1904), 51.. 16. Kocian V., Proslov při slavností
vánočního stromku. RD. XII. (1905), 61.

') Viz také v oddíle řečí pro mládež.



574

17. Můller Václ., Pří vánočním po—
dělování. RD. Xlll. (1906), 56.

18. Miiller v_ácl., Reč při vánočním
podělování na Zotíně r. 1905. RD. XIV.
(1907), 57.

19. janovský Frant., U vánočního
stromku. Stromek vánoční — Ježíš
Kristus. Kazatel XV. (1908), 656.

y) Promluvy spolkové,
sjezdech a pod.

při

1. Vintera Václav, Reč při shro
máždění bratrů a sester třetího řádu
sv. Františka Assiského v březnu 1886
v chrámu Páně chotěšíckěm. Posv.
kaz. XXVl. (1889), 202.

2. Vohnout Fr., Při shromáždění
tercíářů. Co jsme? K čemu jsme?
A jak cíle svého dosáhnouti můžeme?
Past. 1x. (1889), 349.

3. Šavrda Em., Promluva k terci
ářům v den ohlášky neb sv. professe.
Milost, cíl a odměna povolaní k 111.řadu.
RD. X1. (1904), 404.

-1. Grydil Fr., Uvítací kázání při
sjezdě tercíářskem na Velehradě dne
9. září 1906. Seraf. kv. Vl. (1906-7), 47.

5. Zamykal Lad., Uvítací kázání
|pří Vlll. s'ezdu tercíářském na Vele
hradě 1908) Seraf. kv. \'lll. (1903-9), 10.

'G. Janák lgn., Rozjímání pro třetí
řad sv. Františka. Kazatel Vl. (1899),
618, vu. (1900), 325.

7. Kulda B. M., Promluva, jížto za

Homiletika.

', 12. Macoun indi'ích, O významu
lkřesťansko-sociálního spolkového od—
znaku: kříž, kotva a srdce. Dle řeči

iDra. Horského napsal. Casové úvahy
jroč. ll. čís. 5. V Hradci Králové 1898.
i 13.Burian os., Dr., Promluvak jed
?notám katolic ým. Kráčejme v šlepě
,jích sv. Václava. RD. VII. (1900), 732.

14. Havránek Josef, Řeč jubilejní.
,Kázání na rozhraní dvou století, při
manííestační pouti katolických mužů

*z Prahy a 7. Cech na Sv. Hoře dne
28. ledna 1899. Hřešili jsme — a není
spásy lidské společnosti, nevrátíme—li
se k Bohu, ke Kristu a jeho církvi.
Kazatel V11. (1900), 318.

15. Vřešťál Ant., Dr, Promluva, již
ke členům Jednoty Svatováclavské
konal dne 3. října 1897 v chrámu Páně
u sv. Tomáše v Praze. RD. V. (1898),48.

16. Vaigl Václav, Promluva při po—
božnosti Spolku „Křesťanských matek“.
Posv. kaz. XVl. (1879), 210.

; 17.Savrda Em., Promluva pro spolek
!katolíckých matek. (Na slavnost sv.
'Rodínv) RD. žil. (1904), 155.

18.Šavrda Em., Promluva ke spolku
katolických panen. RD. Xl.(1904), 465.

: 19. Šavrda Em., Řeč ke katolickým
i dívkám. Spolek katolických dívek chrání
yje pred hříchem. RD. Xll. (1905), 725.
i 20. Švec M. s., css. s., Promluva
,při zakládání .—'\'lariánske'Družiny uči
telek v C. Budějovicích. Ve služb.
'Kral. 1908, 73.
+ 21. Procházka Vojtěch Fr., Kázání

hájila se první pastorální koníerence,na velikonoční Boží Hod 1. P. 1828,
v kníž. arcíb. střídníctví sedlčanskěm ' dne 6. dubna, vefarnim chrámu Páně
dne 26. října 1855. Posv. kaz. lV. *svato-vojtěšskěm, na Novém městě
(1867) 554. „ pražském při obnovení dobročinného

8. Dostál Alois, Reč při zahajovací ' ustavu pro chudé. V Praze 1828.
slavností Jednoty katolických jínochůi 22. :anonym), Víra Spojená s láskou.
a mužů „Jaromír“ v chrámu Páně na Patero kázání při příležitosti padesáti
Velíze dne 10. září 1893. Past. Xlll. leteho jubilea Ceskeho shromáždění
(1893), 557- , , lásky pod ochranou Nanebevzetí Panny

9.0Pekárek Josef, Reč při občasné ; Marie v Tejnč dne 15. a 17. srpna 1830
schuzr „Jednoty katolicko-politicke“ : ponejprv slaveného. V Praze 1840. _
v Strakonicích 19. září 1886. Posv. 23. Beneš-Třebízský Václav, Juhl
kaz. XXIV. (1887), 221. lejní kázání na památku padesátiletého
_ l_O.Fabian Jos., Buďme na stí'ážílltrvání ústavu pro zaopatření dospe
Rec,_jižto ve valné schůzi „Katolícko-llých slepců v Praze, jež činil dne
DOIItlckě Jednoty na českém Pošli—124. října 1882. Past. 111.(1883), 496. .
mavi“ měl dne 23. října 1905 v Kolínch 24. Doubrava J., Dr., Reč o službe
(H Klatov). Hlasy svatovácl. roč. Vl., milosrdenství (ve schůzi„Spolku Marie
Cís. 2-3. V Praze 1906. , ;Anežky“). Bl. XXXVll. (1887), 128._

,l_1. Burian Jos., Dr., Reč při pade-; 25. Kulda B. M., Promluva pred
satlletém jubileu Jednoty katolických volbou výboru a predstavenstva obec
tOVarysu. Slova pravdy roč. Xlll., čís. 4. ního na Chlumu dne 28. srpna 1864.
V Praze 1903. *Posv. kaz. 11. (1865), 150.



Homiletika.

26. Zák _los, Reč k nové zvolenému
zastupitelstvu královského města Písku.
Past. IX. (1889), 606

27. Kulda B. M., eč při slavnost
ním zahájení Jednoty učitelské „Povl
tavská Budeč“ v Sedlčanech dne

28.3dubna 1870. Posv. kaz. \-'11.(1870),57 .
28. Soukop jan, Reč při službách

Božích spolku vojenského. Posv. kaz.
V11. (1870), 498.

29. Pátek Bernard. Oslava desíti
letého trvání veteránského spolku
v Ochoze. Subordinace Bohu a církvi
povinná. Posv. kaz. XXVll. (1890), 677.

3.0.Hakl jan, Kázání o251etém jubileu ?
spolku vojenských vysloužilců. Kazatel
11. (1895), 597.

31. Sedlák Mart., Promluva k ha
sičům ve křtinském chrámu Páně dne
11. července 1886. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 240.

32. Nývelt A., Promluva k hasičům
o sjezdu Podkrkonošské župy hasičské
v Smiřicích dne 26. srpna 1888. Past.
V111. (1883), 735.

33. Vaněček Fr., Na sjezdu hasičů.
RD. X1. (190—1),409.

34.1(oranda V., Promluva v den
251etého výročí založení hasičského
spolku. Kazatel XIV. (1907), 346.

35. Smola Fr., Reč o župním sjezdu
hasičů, konaná dne 21. června 1908
o 11.neděli po sv. Duchu ve Stěpano
vicíchv u Třeboně. RD. XV. (1908), 601.

36. Cerný Vojt., Reč přisjezdu župní
hasičské jednoty ve V. Kazatel XVM.
(1910), 347.

37. Dostál A1., Kázání k horníkům.
Bl. XXXV. (1885), 428.

88. Zilík Jan (Slavnost svaté panny
Barbory), Promluva k horníkům. Hor
nictví a život katolického křesťana.
Posv. kaz. XXX. (1893), 9.

39. Dostál Al., Reč k dělníkům.
Past. XII. (1892), 670.

40. Podhájský _los., Promluva před
zahájením hospodářské schůze v Opa—
tovicích. Posv. kaz. XX. (1883), 574.

41. Sedlák Mart., Slovo před zahá
iením hospodářské schůze. RD. X.
(1903), 806.

42. ježek ]„ Promluva o chovu včel.
Past. Xlll. (1893), 351,

4:1„Doleža1 Em., Reč u příležitosti
první výroční památky založení kralup—
skeho potravního spolku „Mravenec“
v neděli V. po Velikonoci. Posv. kaz.
V111. (1871), 664.

575

; 44. Hakl Bohumil, Slovo gři schůzi,abiturientův královéhradeck ho gym
nasia z roku 1868po 20 letech v chrámu

»Páně před Týnem v Praze dne 4. září
11888. Posv. kaz. XXVlll. (1891), 946.
' 45. Hakl Boh., Reč k bývalým žákům
lsvým, kteří před 25 lety, vystoupivše
17,oktáv , po 25 letech v chrámu Páně
!Matky oží v Hradci Králové opět se
“byli sešli. Pronesl bývalý jejich kate
cheta. Bl. XLlV. (1894), 455.

| 413.Hruška Otakar, Promluva při
„Sjezdu abiturientů pardubické reálky
:po 10 letech 1891-1901 dne 7. září
' 1901. Kazatel IX. (1902), 296.

z) K vojínům.
1. Hrbatý Rudolf, Promluva, již

u příležitosti slavné přísahy nováčků
_dne 1. listopadu 1893 vojsku na cvičišti
i u Olomouce přednesl. Kazatel ". (1895),
1142.
: 2. Symon Jos., Promluva k vojínům
&skládajícím přísahu v měsíci listOpadu.
RD. IV. (1897), 743.

3. Zháněl Rud., Dr., Promluva před
přísahou. Kazatel V. (1898), 591.

4. Simek Jos., Promluva k vojínům
»před přísahou v listopadu. RD. Vll.
10900), 731.

5. Sedláček Alois, Promiuva k vo
jínům před slavnou přísahou na slav

; nost Všech svatých. RD. IX. (1902), 662.
; 6. Zháněl Rudolf, Dr., Před přísahou
'nováčku. Kazatel XIV. (1907), 689.

7. Zháněl R., Dr., Promluva k vo
jínům o víře. Kazatel Xlll. (1906), 584.

. 8. Sedlák Jan, Přípravná řeč k vo
'jákům před velikonoční sv. zpovědí.
iPast. IV. (1884), 154. „

9. Schreiber Ant., Reč k vojínům
c. a k. 8. dragounského pluku před
velikonoční sv. zpovčdí ve Slatiňanech.
Past. X1. (1891), 006.

10. Zháněl Rudolf, Dr., Promluva
lve vojenském táboře o Božím Tele.
jNejsvčtčjší Svátost oltářní — nejvetší

dáš všemohoucnosti Boží. Euch. 1907,1 .

11. Zháněl Rudolf, Dr., Svátosti té
:neskonalé . . . (Promluva k vojínům
'o Božím Tele.) Euch. (1909), 112.
i 12. janda jos., Promluva ku dvěstě
'1eté památce založení pluku dragoun
1ského. Konal dne 7. února 1882 v Bran
dýse. Bl. XXXll. (1882), 101.

' 13. Baar _loseř. Promluva k stateč
ným vojínům c. ak. 11. pěšího pluku



576

korun. prince Alberta ze Sas v Písku
dne 16. srpna 1863 na výroční den po
stavení pomníku. Posv. kaz. I. (1864),
719.

14. F. P., Řeč při odevzdání do
chrámu Páně tří vetchých c. a k. vojen- .
ských korouhví I. P. 1867. Posv. kaz.
IX. (1872), 719.

15. Kulda B. M., Slovo k vojínům
z okresu sedlčanského, raněným ve
válce prusko-italské, předpodélováním
přiřknutými dary pcněžitými ve schůzi
okresního zastupitelstva v Sedlčanech
dne 24. dubna 1867. Posv. kaz. IV.
(1867), 559.

16. Hakl Boh., Slovo k vysloužilým
vojínům při udělování podpory od
spolku dam „ erveného kříže“. Posv.
kaz. XXVII. (1890), 861.

17. Sedlák Mart., Proslov k vojínům '
vysloužilcům. RD. VIII. (1901), 677.

2)Při osobníchslavnostech,
při odevzdavani vyzname
nám, při uvadení v urad apod.

]. Seyvalter Fr., Promluva přislav
nosti 401etého učitelství. Past. V.(1885),
149.

2. Zilík jan, Promluva při udělení
učiteli stříbrného záslužného kříže.
Posv. kaz. XVIII. (1881), 816.

3. Podhajský josef, Reč při ode
vzdání zlatého záslužného kříže s ko
runou veledůstojnému P. josefu Petrá
novi, jubil. knězi, osob. dékanu, konsi
stornimu radovi a faráři v Sezemícich,
dne 22. října 1882. Posv. kaz. XX.
(1883), 567.

4. Capek Fr., Reč při odevzdání
stříbrného záslužného kříže s korunou
p. jos. Patákovi, c. k. četnickému stráž
mistru m. s. v Sedli. Bl. XXXV. (1885),
37. ,

5. janda Frant., Reč při připínáni
zlatého záslužného kříže p. janu Hru
bému, vzornému učiteli ve Lstiboři.
Posv. kaz. XXII. (1885), 246.

6. janda Fr., Proníluva přiodevzdání
rytířského řádu císaře Františka josefa
řediteli kníž. velkostatku uhřiněvského
panu Ferd. Bóhmovi dne 24. června
1891 v chrámu Páně uhřiněvském.
Posv. kaz. XXX. (1893), 309.

7. Taufer Frant., Reč před ode
vzdáním záslužného stříbrného kříže
s korunou. Kazatel V. (1898), 595.

Homiletika.

8. Podhájský jos., Promluva při
odevzdání blahopřejné adressy blaho—
rodému pánu Jiljí jahnovi, důchod
nímu na panství pardubickém, o jeho
padesátiletém úřadn'ím jubileu. Posv.
kaz. XX. (1883), 573.

i 9. Pavla jan, Promluva před udě
lováním peněžitých odmén zachoval 'm
a věrným čeledínům od hospodářského
spolkuvv R. Posv. kaz, X. (1873), 890.

10. Cernohouz Fr., Reč při předsta
vování osadě nového ředitele kůru.
Posv. kaz. VIII. (1871), 732.

11. Podstránský ]. B., Promluva
při uvedení hospodáře měst. š itálu
v Hoře Kutné. Bl. XXVIII. (1878), 84.

%aa)Promluvy k vy stéhovalcům
1. Souhrada jos., Reč k vystěho—

valcům do Ameriky z osady chude
nické na jaře roku 1870. Posv. kaz.
VII. (1870), 719.

2. Podstránský j. B.. Slova k stě—
hujícim se do Ameriky. Bl. XXX. (1880),
291.

bb) Promluvy k vězňům.
1. Kousal jos., Kázání na Hod Boží

| vánoční vězňům. Kaz. VIII. (1901), 608.
I 2. Slavíček Ant, Promluva před po
pravou kajícího hříšníka v žaláři. Posv.
kaz. XXV. (1883), 136.

?cc)Promluvy při oddavkách.
1. Dítrích jos. (vydal), Baz'arozrsčc'lra

kázání 0 svatém manželství na evan
gelium sv. jana v II. kapitole l.—22.
V Praze 1832.

2. Lukeš Frant. Bohuš, Osmero
kázání 0 svátosti stavu manželského,
aneb co mají zachovati zasnoubenci
křesťanští, aby v šťastný sňatek vstou
pili. V Praze 1847. _

3. jahnel josef, Reči při posluho—
vání svátostí sv. stavu manželského.
V Praze 1861.

4. Otman Karel, Oslava svátosti
stavu manželského řečmi a promlu
vami při oddavkách. Na oslavu a pa
mátku vznešeného sňatku ]. ]. c. k. Vý—
sosti korunního prince Rudolfa a bel
gické princezny Stěpánky s povolením
k. a. konsistoře pražské vydal. V Praze
1881.



Homiletika.

5. Vondruška Karel, Promluvy při
oddavkách. V Praze 1889

6. Hakl Bohumil Fr., Krátké řeči
při oddavkách a pohřbech. V Praze
1890. '

7. Coufal Tomáš V., Snubní pro
mluvy. V Brně 1908.

S. Š. ., Krátké promluvy před od-'J
davkami. Bl. XXXIII. (1883), 212.

9. Vaníček jan Karel, Promluva
při zkoušce snoubenců. Posv. kaz.
XXII. (1885), 596.

10. Petr jan, Naučení pro nastáva
jící manžele. Kazatel V. (1898), 611.

11. Dostál Lutinov K., Cvičení snou
benců (vypracované promluvy k nim).
Kazatelna V. (1906-7), 64. „

12. Pohan Václ. Alex., Reč k od
davkám. CKD. 1840„307.
_ 13. Pohan Václ., Reč k oddavkám.

CKD. 1849, sv. III., 134.
_ 14. F|e1i]x Frant., Reč po oddavkách.

CKD. _1851, sv. 1., 150.
15. Cernohouz Fr., Reč před od

davkami. Bl. V. (1859-60), 102.
16. Kulda B. M., Promluva po od

davkách svatebních. Posv. kaz. I.
(1864), 135. „

17. Doležal Em., Reč při oddavkách.
Posv. kaz. !. (1864), 225.

18. Ehl jos., Reč při oddavkách.
Posv. kaz. l. (1864), 231.

19. Doležal Em., Promluva při od
davkách. Posv. kaz.,I. (1864), 950.

20. Doležal Em , Reč při oddavkách.
Posv. kaz. II. (1865), 156.

21. Cernohouz Frant., Reč před
oddavkami. Posv. kaz., II. (1865), 638.

22. Seifert Karel, Reč při oddav—
kách dvou svobodných snoubenců.
Posv. kaz. IV. (1867), 221.

23. Marek Matěj, Reč při udělování
svátosti stavu manželského. Posv. kaz.
V. (1868), 874. _

24. Brůha Václav, Reč před oddav
kami pana Augusta Prokopa, zemského
architekta moravského a diecesniho

577

28. Doležal Em., Promluva při od
davkách. Posv. kaz. IX. (1872), 638.

29. Cerný josef, Promluva před
oddavkami. Posv. kaz. IX. (1872), 700.

i 30. Doležal Em., Promluva při od
idavkách. Posv. kaz. lX. (1872), 709.

31. Cerný josef, Promluva ke snou
bencům. Posv. kaz. IX. (1872), 800.

32. Ondrák Prokop, Promluva před
oddavkami. Co znamená obvinutí
štolou? Bl. XXII. (1872), 5.

33. Ondrák Prokop, Promluvy před
oddavkami. Svatebni prsten. Bl. XXII,
(1872), 22.

34. Ondrák Prokop, Promluva před
oddavkami. BI. XXII. (1872), 37.

, 35. Knob Frant., Promluva před
roddavkami. Bl. XXII. (1872), 38.

36.Podstránskýj. B., Rečpřioddav
5kách. O sloupech, na nichž manželské
štěstí a požehnání Spočívá. Bl. XXIII.
50873), 289. _
j 37. Rehák Karel L., Reč ke snou
!bencům před oddavkami. Bl. XXIII.
,(1873), 401.
; 38. Pavla jan, Promluva před od
'davkami. Posv. kaz. X. (1873), 896.

39. B—k. j., Promluva před oddav
lkami. Bl. xxv. (1875), 434.

40. janda josef, Promluva k snou
„bencům. Bl. XXXL (1881), 17. \
4 41. Daneš Fr., Reč při oddavkách..Past. [. (1881), 151,
l 42. Daneš Fr., Reč při oddavkách.
:Past. I. (1881), 219.
; 43. Srdínko Fr., Promluva před od
,davkami. Posv. kaz. XVIII. (1881), 632.
l 44. Daneš Fr., Reč při oddavkách.
|Past. l. (1881), 221.
* 45. [anonym|,Krátké promluv! před
oddavkami. Bl. XXXII. (1882), 333.

46. Šícha jan, Promluva k snouben
„cům smíšeného náboženství. Past. lll.
|(1883),)8.

47. Sieha jan, Promluva kopulační.
Past. III. (1883), 161. „

48. Beneš Michael, Reč při oddav
stavitelského rady brněnského,a slečny , kách Past. "|_ (1883), 501_
Adolfiny Lamprechtové v chrámu Páné '
sv. ProkOpa v Malé Chýši dne 19. srpna
1868. Posv. kaz. VI. (1869), 54.

25. Černohouz Frant., Slovo

556.

řed
oddavkami. Posv. kaz_. V1. (1869), 79.

'26. Seifert Karel, Reč při oddav
kách stavitele. Posv. kaz. VIII. (1871),

49. Pecánek jan Křt., Promluva

3pšed oddavkami. Posv. kaz. XX. (1883),5 1 „
! 50. Markrab Klement, Reč při od
;davkách. Posv. kaz. XX. (1883), 952.

51. Podstránský j. ., Reč při
sňatkumanželském.BI.XXXIV,(1884),1.

52. Pokorný Vladimír, Reč před
27. Karlach Mik., Dr., PrOmluva ' oddavkami. BI. XXXIV: (1884), 402.

k snoubencům. Posv. kaz. Vlll. (1871),
942.

Bibliografie.

53. Svoboda jos., Reč při oddav
ikách. Bl. XXXIV. (1884), 417.

37



578

54. Lexa jos, Promluva při oddav-l
kách. Past. IV. (1884), 483.

55. Ehrenberger jos., Promluva ke
snoubencům. Past. V._(1885), 287.

56. janda Frant., Reč o oddavkách
mé žákyně. Posv. kaz. XXII. (1885),
248. _ _ '

57. j. C., Reč k snoubencům. Past.
V. (1885), 480. _

58. Vondruška Karel, Reč k snou
bencům před oddavkami. Bl. XXXVI.
(1886), 195.

59. Vaníček jan Karel, Promluva
před sňatkem manželským. Posv. kaz.
XXIV. (1887), 387.

60. Eybl j. Ev., Promluva před od
davkamí. Bl. XXXVII. (1887), 39.

61. Dostál Al., Reč při oddavkách.
Past. Vlll. (1888), 150.

62. ježek j., Pří sňatku. Past. IX.
(1889), 474.

63. Daneš Fr., Při oddavkách. Past.
IX. (1889), 544.

64. Dusil Fr., Promluva ke snouben- '
cům. Past. IX. (1889), 728.

65. ježek j., Před sňatkem, O vý
znamu prstenu. Past. IX. (1889), 732.

66. Daneš Fr., Reč k nevěstě při
oddavkách. Past. IX. (1889), 731.

67. janda Frant., Promluva před
oddavkami. Posv. kaz. _XXVI. (1889),
250.

68. Šicha jan, Promluva při sňatku

rgnanželskěm. Posv. kaz. XXVI. (1889),40
69. Daneš Fr., Při oddavkách. Past.,

X. (1890), 222.
70. Daneš Fr., Při oddavkách. Past.

X. (1890), 479.
71. Daneš Fr., Při sňatku. Past. X'.

(1890), 671. ,.
72. Otman Karel, Reč k oddavkám.

Posv. kaz. XXVII. (1890), 686.
73. Daneš Fr., Pří oddavkách. Past.

X. (1890), 671. _
74. Daneš Fr., Reč při oddavkách.

Past. XI. (1891), 352.
75. Daneš Fr., Při oddavkách. Past. ]m

XI. (1891), 544. _
76. Gótsehner jan, Reč při oddav

kách. Posv. kaz. XXVIII. (1891), 416.
77. Daneš Fr., Přioddavkách. Past.

XII. (1892), 160.
78. Daneš Fr., Pří oddavkách. Past.

xu. (1892), 224.
79. Dvořák jan, Promluva přisňatku.

Past. XII. (1892), 604.
80. Šíp František, Pří oddavkách.

Posv. kaz. XXIX. (1892), 367.

Homiletika.

81. Daneš Fr., Při oddavkách. Past.
Xlll. (1893), 224.

82. Zórníg Váel., Promluva ke snou
bencům. Posv. kaz. XXX. (1893), 308.

83. Baar jos., Při oddavkách. Past.
XIII. (1893), 692. _

84. [anonym], Reč při oddavkách.
BI. XLIV. (1894), 423. _

85. Markrab Klement, Reč při od
davkách. RD. [. (1894), 423.

86. Pořízek Fr., Reč před oddav
kami. Kazatel ]. (1894), 458.

87. K., Dr., Promluva při oddavkách.
Kazatel II. (1895), 135. _

88. Kuchynka jos., Reč při oddav
kách. RD. IV. (1897), 178.

89. Drbohlav Vinc., Promluva před
oddavkamí. RD. IV. (1897), 792.

90. Hora Ludvík, Promluva ke snou
bencům před oddavkami. Kazatel IV.
(1897), 126.

91. Vrána j. V., Před oddavkami.
Kazatel IV. (1897), 307.

92. Hakl Bohumil, Promluva k novo
manželům. Manželství — ráj. RD. V.
(1898), 411.

93. Vomočil jos., Promluva k novo
manželům. RD. VI. (1899), 608.

94. Zidlícký Fr., Promluva při od
davkách. RD. VII. (1900), 420.

95. Sedlák Mart., Promluva kopu
Iační. RD. VIll. (1901 , 606.

96. Zórnig Václ., romluva při od
řdavkách. RD. Vlll. (1901), 791.
, 97. Sedlák Mart., Promluva ke
lsnoubencům. RD. IX. (1902), 783. v

98. Kalous Ferd. jan Nep., Reč
k oddavkám. Kazatel lX. (1902), 292.

99. Kupka jos., Dr., Promluva při
oddavkách. Kazatel X. (1903), 628.

100. Teplý Petr, Promluva při od
:davkáeh. RD. XII. (1905), 517.

101.Gótschnerjan, Reč pří oddav-
kách. RD. X. (1903), 801.

102. Coufal Tomáš, Promluva při
i'oddavkách. O stromu štěstí. Kazatel
JXIV. (1907), 548.

103. Coufal Tomáš, Snubní pro—
luva. Kazatel XV. (1908), 536.

| 104. Vaněk Fr., Promluva knězepřed oddavkami svého bratra. Kazatel
V. (1898), 610.

105. Vomočil jos., Reč o sňatku
|bratrově. Kazatel le, (1907), 157.
, 106. Podlaha jan, Reč před oddav
kami učitele. Posv. kaz. V1. (1869),
147. _

107. Kratochvíle jan, Reč při od

'davkách učitele. Posv. kaz. xx1. (1884),511.



Ho111iletíka.

108. Brand Bernard, Řeč před od-I
snoubenců svobodných zelsvatbě Kaz. V. (1898), 599.davkami

stavu rolnického. Posv.
(1890), 867. .,

109. Janda Frant., Reč při oddáv
kách snoubenců, kteří bývalí mými
žáky. Posv. kaz. XVl (1879), 648.

110.Janda Frant., Reč při oddav
kách nevěsty, někdejší mé žákyně.
Posv kaz. XVI. (1879). 650.

111. Řehák Karel Lev, Dr., Pro
mluva k snoubencům, z nichž ženich
\dovcem byl. Posv. kaz. XVM. (1881),

33

kaz. XXVII.

1'12.Dvořák Jan, Řeč při oddavkách
ženicha vdovce s nevěstou svobodnou.
Past. vll. (1887), 725

113. Schwarzenberg Bedř., přel.
anonym, Reč Jeho Emin. nejdůst. pana
kardinála arcibiskupa při sňatku J. cís.
Výsosti arciknížete Rudolfa s. ]. kr.
Výsosti princeznou Stefanií. Bl. XXXI.
(1881), 225.

114. Mrštík Vinc., Řeč na oslavu
sňatkuJeho c. k. Výsosti kralevice Ru
dolfasjejí král. VýsostiSteíanií. Před
nesl v chrámu sv. Michaela v Náchodě
dne 10. května 1881. Posv. kaz. XVlll.
(1881), 71

115. VaníčekJ. K., Řeč na oslavu
snatku Jeho Výsosti korunního prince
Rudolfa a princezny Stefanie, dne

170.4května1881.Posv. kaz. Xlll. (1881), osoby jakékoliv Posv. kaz. l.2 240.
116. Beneš Třebízský Václav, Reč

\ den sňatku ]. V. kralevice Rudolfa
10. května 1881. Past. 11. (1882), 773.

117. Janda Jos. zčeštil, Reč, kterou
konal nejdůst. biskup orleánský msgr.
0771577771077)dne 15. ledna 1872 při sňatku
knížete Czartoryského s princeznou
Markétou v chrámě chantillyském.
Bl. XXX. (1880), 145.

118. Hák Václav, Promluva o stří
brné svatbě. RD. IV. (1897), 793.

.119.Řehák Karel Lev Dr., Promluva
k Stříbrné svatbě. RD, X1. (1904), 754.

120. Kulda B. M., Reč při žehnání
manželstva padesátiletého na Chlumu
dne 19. května 1867. Posv. kaz. IV.
(1867), 874. _

121. Taufer Frant., Reč při pože

hnání padesátiletého manželství. Posv.kaz. V. (1868,)3
122. Kuchynka 6Jos., Reč při zlaté

svatbě. Posv. kaz XVM. (1881), 399.
123. Baar Jos., Promluva k man

želům sla\icim padesátileté jubileum.
RD. V. (1898), 412.

579

124. Svoboda Fr., Kázání při zlaté

125. Čech Frant., Reč při požehnání
padesátiletého manželství. RD. X.
(1903), 683

dd)Řeči pohřební.
1. Daneš Frant., Reči pohřební.

„Sbírky výkladův a kázání“ svaz. XlV.
VPraze 1864.

2. Slavíček Ant.,
„Schraubiihne des Todes“,
řeči. V Praze b. r. [1893].

3. [anonym],Pohrebn1reC1VChicagu
(u Benediktinů) b. r.

4. Janda Fr., Modlitby o pohřbu,
nesoucí se k stavu a zbožnému životu
zemřelého. 1. Modlitba při pohřbu
muže. 2. Modlitba o pohřbu dívky.
3. Modlitba o pohřbu mladého kněze.
4. Modlitba u 1akve manželky a matky
5. Modlitba o pohřbu věkem sešlé
matky \dov.y 6. Modlitba o pohřbu
mladistvého vojína při povodní uto
nulého. 7. Modlitba o pohřbu svobod—
ného kmeta. 8.0 pohřbu manžela,
otce, syna. 9 O pohřbu učitele 10.Jiná
modlitba při pohřbu učitele. Kazatel
[V. (1897), 464.

5. Siegmund L.,Promluvapři pohřbu
(1864),

dle ch'mbac/zavy
Pohřební

6. Kondelik Frant, Reč pohřební.
Smrt náhlá & nenáhlá. Posv. kaz. l.
(1864), 138.

7. Kulda B. M., Promluva pohřební.
Posv. kaz. l. (1864), 141.

8. Doležal Em.,Reč pohřební. Posv.
kaz 1 (1864),2228'

9. KIČÍk Jos., 9lšeč pohřební. Posv.
kaz. lX. (1872,)A1910. Dostál Bl.“Reč pohřební.
XXXV. (1885) A119.

11. Eybl J. Ev., Promluvaopohřbu.
Bl. XXXVlll. (1888), 369

12. Daneš Fr., Při pohřbu. Past. lX.
(1889), 479.

13. Dan3eš Fr., Při pohřbu. Past. lX.(1889),5

14. DanŽeš Fr., Při pohřbu. Past. lX.(1889),7
15. Danoeš Fr., Při pohřbu. Past. X.

(1890), 31.
16. Daneš Fr., Při pohřbu. Past. X.

(1890), 160.
17. Daneš Fr., Při pohřbu. Past. X.

(1890), 224.
*



530

18. Daneš Fr., Past.
XII. (1892), 416.

19. Daneš Fr., Pří pohřbu.
Xlll. (1893), 96.

20. Daneš Fr., Při pohřbu.
XIII. (1893), 607.

21. Sedlák Mart., P5romluva připohibu. RD. X. (1903),5
22. Kubis Daniel, O.5Praem., Řeč

nad hrobem. Kazatel XV. (1908), 537.
23. Vaníček _lan Karel, Reč při

pohřbu po Novém roce. Posv. kaz.
XXII. (1885), 413.

24. Daneš Fr.. Při

Při pohřbu.

Past.

Past.

pohřbu v svato

pgštní době konaném. Past. XII. (1892), '6 .
25. Daneš Fr., Při pohřbu před sv.

týdnem konaném Past. XII. (1892),352
26. 11.íkeš Fr., Řeč při pohřbu o Veli

konocích. Posv. kaz XVI. (1879), ;487.
27. Bossuetova řeč pohřební o cti

hodném otci Bourgoingoví, generálu
kongregace „Oratoria“. Přel.1(.0. Bl.
XXXll (1882), 497.

28. Bossuet, přel. VáclavJÍarek, Řeč
při pohřbu Mikuláše Corneta, velmistra

kglleje navarské. Bl XXXIII. (1883),4

29. Bossuet, přel. Václav Marek,
Reč pohřební při úmrtí Yolandy z Mon
terby, abatyše pobožných sester Ber—
nardinek Bl. XXXII. (1882), 243.

30. Dupanloup, přel. For. janda,
Reč o pohřbu Berreyera dne 7. pro
since 1868. Bl. XXX. (1880), 97.

31.de France Annibale-Maria, přel.
705. Florian, Pohřební řeč nad sestrou
Marií z Kříže, rozenou Melanií Kalva- 137
tovou, pasačkou La Saletteskou. „Stu—
dium“ sv. 24., Stará Ríše na Mor. 1910.

32. F. K., U hrobu kněze. |Prom|uva.]
Euch. 1905, 76.

33. [anonym (Jírásko Frantíšek)],
U hrobu kněze. Obětuiící — spolu obě—
tovaným. Kazatel XIV. (1907), 532.

34. Daneš F., Při pohřbu duchovního
pastýře. Past. 1. (1851) 73.8.

35. Markrab Klement, Rečnad rakví
duchovního správce. RD. V. (1898), 558. 5

36. janda Frant., Reč o pohřbu
kněze iubilovaného. Posv. kaz. XVl.
(lt79),6 4.

37. Slavíček Ant., Reč při pohřbu
velezasloužilého kmeta kněžského a
správce duchovního. Posv. kaz. XXVII.
(1890), 183.

38. Marek Ant., Pohřební řeč nad
rakví Josefa Hály, důstojného děkana
v Turnově, dne 23. ledna 1828držaná.
ČKD. 1829, 455.

Homiletika.

39. Vambera Frant., Rečdržená při
pohřbu Jana Můllera, čestného děkana
žehuňského, dne 13 srpna 1816. ČKD.
1834, 331.

40. Zuman Voit., Řeč při pohřbu
důstojného pánajana Pavlíka bisk. vi
káře a děkana v Bezně, 27. ledna 1835.
ČKD. 1835, 478. _

41. Pohořelý Jos., Reč držaná dne
8. září při pohřbu velebného azaslou—
žilého vlastence P. P. Vincencia Za
hradníka, ctihodného faráře křešického.
CKD. 1836, 797. _

42. jirsík Jan Valerian, Reč při
pohřbu důstoiného a velebného pána,
pana Norberta Srba, arcibiskupského
notáře a far; re noutonického, 3. čer
vence 1839. ČKD. 1889, 574.

43. Lábler Vinc., Reč pohřební při
pochování mrtvoly v Pánu zesnulého
Václava Moce, děkana v Bezdědicích,

šakláře berounského atd. ČKD. 1842,
44. Šrefl Jos., Kázání při pohřbu

vysoce důst. p. 1. Jana Hannsmanna,
čestného kanovníka brněnského, fa
ráře velko-meziříčského atd., činěná
dne 20. května 1863 ve farním kostele

1863. „ _
45.Cernohouz Frant., Rečnad rakví

Antonína Vojtěcha Hnojka (1—v Nym
burce 23 ledna 1866). Posv. kaz. H[.
(1866), 405.

46. Doležal Em., Kázání připohřbu
veleb. pána Josefa Sklenáře, faráře
v Nelahozevsi. Posv. kaz. W. (1867),

47. KuldaB. M., Promluva nad rakií
důstojného pána Antonína Kačerov
ského, děkana podčepického, dne 28.
května 1864. Posv. kaz. IV. (1867), 231.

48. Bumba jos. Bohuslav, Reč po
hřební u rakve Voitěcha Maršálka, arci
kněze a střídníka biskupského v Ka
menicí nad Lipou, v listopadu 1863.
Posv. kaz. IV. (1867), 625

49. Seifert Karel, Reč při pohřbu
správce duchovního za času cholery.
Posv. kaz. IV. (1867), 631.

50. Kulda B. M, Reč nad rakv1du
stojného pána Františka Burdy, děkana
sedlčanského, dne 20. ledna 1868. Posv.
kaz. V. (1868),31;.6

51. Podlahajan, Řeč připohřbudů
stojného pana faráře bernartického
Antonína K10upy,bískupského notáře
asekretáře vikariátu bechyňského, dne

|17. října 1867. Posv. kaz. W (1869),69



Homiletika.

52.janura Václav, Řeč pohřebnínad
rakví mladého kněze (Jana Komárka
z Plotišf 1860). Posv. kaz. Vl. (1869)
150

53. Kulda B. M., Reč nad rakví dů
stojného pána Antonína Boučka, bi
skupského notáře a faráře v Malé Chýši
(1- dne 5. ledna 1869). Posv. kaz. Vl.
(1869), 300. „

54. Kratochvíle jan, Reč nad rakví
slovutněho děkana blovického Fran
tiška Jaroslava Vacka-Kamenického dne
25. března 1869. Posv. kaz. Vl. (1869),
556. _

55. Marek Ant., Reč nad rakví nej
důstojnějšiho p. biskupa Petra Frant.
Krejčího dne 8. července 1870. Bl. XX.
(1870), 322. _

56. Seifert Karel, Reč při pohřbu
důst. Ignacia Kunce, děkana polen
ského, dne 21. prosince 1870. Posv.
kaz. Vlll. (1871), 250.

57. Kratochvíle jan, Reč nad rakví
P. Ondřeje Rettiga. rektora kolleje pia
ristické, ředitele hlavní a nižší reálné
školy v Nepomuku, dne 4. července
1871. Posv. kaz. Vlll. (1871), 820.

58. Kratochvíle jan, Reč nad hro
bem josefa Zemana, děkana nepomu
ckého, arcikněze klatovského, dne 28.
června 1871. Posv. kaz. Vlll. (1871),
8,3. „

59. Vaníček jan Karel, Reč při
pohřbu Václava Sýkory, bohoslovce ll.
roku, v železnickém chrámu Páně dne
11. dubna 1871. Posv. kaz. lX. (1872),
859

či). Vaníček jan Karel, Řeč při
pohřbu církevního kněze P. Víta Kasky,
katechety na hlavní škole v Hořicích,
v chrámu Páně trestnice kartouzské4 4
dne 12. listopadu 1871. Posv. kaz. lX.i
(1872), 855. _

61. janda Fr., Reč o pohřbu vele
důst. pána lana Kinzla, děkana tuklat-,
ského. Bl. XXlll. (1873), 132.

62. Veselý Ant., Reč nad rakví důst.
p. Václava Cykharda, kn. arc. notáře,
faráře štépánovskěho a zpovědníka
v hlavním chrámu Páně sv. Víta v Praze
na odpočinku v Domašíně, dne 17.srpna
1872. Posv. kaz. X. (1873), 152.

63. Franěk Frant., Reč při pohřbu
důstojného pána Františka jeřábka, fa

Ége na Lánech. Posv. kaz. X. (1873),
621.Boš Frant., Řeč o pohřbu důst.

pána Prokopa Ondráka, dékana ?.čest
ného měšťana král. horn. města pří

\.

581

lbramského, dne 5. května 1873. Posv.
kaz. X. (1873), 650„

65. Pavla jan, Reč nad mrtvolou
duchovního bratra d. p. josefa Hoch
manna, děkana vetelského, dne 21.

íčervna 1873. Posv. ka_z.X. (1873), 887.
66. Vykydal jos., Reč činěná 11při

ležitosti zádušnin za Dr. Frant. Sušila

\ aggrant. Heidenreicha. Bl. XXlV. (1874),3- _
67. Podlaha jan, Reč připohřbu dů

stojného faráře nechvalického na od
počinku p. Vojtěcha Hulišty dne 30.
dubna 1873. Posv.1gaz. XI. (1874), 397.

l 68. Eybl j. Ev., Reč o pohřbu důst.
p. faráře Antonína šlechtice z Ehren

, waldu dne 22. prosince 1875. Bl. XXVI.
!(1876), 5.

69. Z. j., Promluva, kterouž k pohřbu
důst. děkana p. jos. Austa v Hoříně
uchystal, avšak nekonal k. ]. Z. Bl.

| XXVI. (1876), 388.

i 70. Hakl B., Reč pohřební p. Antonínovi Holmanovi. gymn. katechetovi
v jičíně. Bl. XXVlll. (1878), 316.

71. Hakl B., Reč o pohřbu jubilej
i ního kněze jana jančury, čestného dě
:kana a faráře v Sobčicích. Bl. XXlX.
' (1879), 235. „
' 72. Bezloja Frant., Reč o pohř'ou
vdp. lnnocence Zavřela, konsistorního

; rady a faráře v Dřevohosticích na Mo
ravě, v den pohřbu dne 17. března
1880. Bl. XXX. (1880), 243. „

73. Tersch Eduard, Dr., Reč při
pohřbu vldp. Vojtěcha Kinzla, děkana

; v Plaňanech, dne 22. října 1880.Bl. XXX.
: (1880), 481. „

74. Pochop Frant., Reč při pohřbu
vldp. Františka Raímanna, faráře v Pří
brami Uhelné. Posv. kaz. XVM.(1880),

l

l

„
75. Podlaha jan, Reč při pohřbu

veledůst. pána jiřího Nušla, biskup
ského notáře, majetníka záslužného
kříže s korunou a kvardiána bechyň
ského, již dne 14. dubna 1880 v úmyslu
měl činiti. ale za důležité příčiny činiti
nemohl. Posv. kaz. XVII. (1880), 565.

76. Rošický Frant., Reč při pohřbu
faráře citovského jordana Rozuma.

„Posv. kaz. XVM. (1880), _782.
77. Kratochvíle jan, Reč nad rakví

dp faráře vrčenského Václava Zele
ného, * 18. února 1824, + 15. června 1880.
Posv. kaz. XVII. (1880),_869.

78. Vaněk Václav, Reč o pohřbu
vys. důst. p. Karla Haška, kněze jubíl.,
kand. dokt bohosloví, em. vikáře, arc.
kons. čest. rady, notáře atd., děkana



582

v Starém Kolíně, dne l3.května 1880.
Posv. kaz. XVlll. (1881), 58.

79. Láb Frant. Jos., Reč, kterou dne
20. listopadu 1880v královském chrámu
Páně v Jičíně při pohřbu svého přítele,
důstojného pána Jana_Mauricia Kože
luha, kněze řádu Pobožných škol, po
sledně katechety c. k. gymnasia v Ji
číně konal. Posv. kaz. XVJll. (1881), 565.

80. Zuman Leopold, Reč při pohřbu
vys. důst. p. lgnácia Franka, nesídel
ního kanovníka vyšehradského, biskup.
vikáře a děkana mnichovo-hradišťské
ho. Posv. kaz. XVlll. (1881), 725.

81. Hakl Boh., Řeč při pohřbu ve—
ledůst. pána Josefa Justa, bisk. notáře,
tajemníka b. vikariátu hořického, osob
ního dékana & faráře v Hněvčovsi. Bl.
XXXlll. (1883), 193. „

82. Podlaha Jan, Reč při pohřbu
důstojného pána Jana Sonky, faráře
malšického, dne 13. ledna 1883. Posv.

kaz. xx. (1883), 501. _ - J
83. Kondelík Fr., Reč o pohřbu |

bratra řeholy sv. Augustina Josefa Al
fonsa Hulky ze Stránky. Posv. kaz. XXl.
(l884), 508. „

84. Hakl Boh., Reč o pohřbu důst.
p. Antonina Citty, faráře černilowkého
u Hradce Králové, dne 22. ledna 1885.
Bl. XXXV. (1885), 56.

85. Capek Fr., Reč nad „rakví dp.
Erantiška Lhotky, faráře v Cerveném
Ujezdě &spisovatele českého. BLXXXV.
(1885), 183 „

86. Hakl B., Reč o pohřbu důst. p.
Antonína Kopeckého, faráře miletín
ského dne 10. října t. r. Bl. XXXV.
(1885), 473.

87. Hakl Boh., Reč pohřební, kterou“
měl o pohřbu vd. p. Václava Kilingra,
bisk. vikar. tajemníka a děkana VD0
brušce. Bl. XXXV. (1885), 571.

88. Viktorin Ant., Reč pohřební nad
rakví-J—vel. p. Antonina Zivného,dékana
rakovnického, dne 14. ledna 1861. Past.
V. (1885), 31.

89. Melichar Em., Duchovní řeč při
pohřbu d. p. Václava Zumana, faráře
plotišt'ského. Past. V. (1885), 541. _

90. Klíma Fr., Rečonhřbu dp. Stě
pána Jelínka, faráře v Sakvicích, v den
Panny Marie Karmelské. Bl. XXXVIll.
(1888), 161. „

91. Masopust Tomáš, Reč připohřbu
Msgra Jana Savla, infulovaného pro
bošta kathedrální kapitoly v Budčjo
vicích, dne 6. října 1887 v Polini-ina
jeho rodné farnosti. Posv. kaz. XXV.
(1888), 133.

Homiletika.

92. Podhajský jos., Reč při pohřbu
vdp. Jana ošta, osobního děkana, fa
ráře dřítecského na odpočinku, čest
ného měšt'ana sezemického, dne 14.
ledna 1888. Posv. ka_z.XXV. (1888), 441.

93. Rošický Fr., Reč při pohřbu Jana
Bernarda, faráře v Cernoušku, dne l7.

šiggra 1883. Posv. kaz. XXV. (1888),
94. Rošický Fr., Reč při pohřbu Jo

sefa Rubeše, farářevLužci. Posv. kaz.
XXV. (1888), 892 „

95. íp František, Reč při pohřbu
dp. Kajetána Turka, faráře na odpo
činku, dne 14. února 1887 v chrámu
Páně volyňském. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 603.

96. Bartoš Fr., Promluva nad rakví
veledůstojného pána Josefa Traspe,
vikar. tajemníka, č. kons. rady, bisk.
notáře, osobního děkana, jubil.kněze
faráře v Roztokách. Posv. kaz. XXIV,
(1887), 384. _.

97. Duben Jan, Reč při pohřbu dé
kana bukovnicke'ho Václava Jiříka dne
23. června 1885. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 376. _

98. Podlaha Jan, Reč při pohřbu
důstojného pana faráře ratajského Vá
clava Kuděje, zemřelého dne 27. května
1836. Posv. kaz. XXIV. (1887), 236.

99. Sonský Jan, Reč nad rakví důst.
pána lgnata Unzeitiga, faráře čenko

*vického, dne 4. prosince 1887 o ll. ne
děli adventní v kostele náhle zemře
lého. Horlivý učitel, důstojný kněz,
bdělýpastýř.?osv. kaz.XXVl.(l88t:),91.

100. Hakl Bohumil, Reč při pohřbu
veledůst. p. děkana novo-bydžovského
Aloisia Makaria, dne 10. března 1887.
Posv. kaz. XXVI. (1889), 166.

101. Rošický Fr., „Reč při pohřbu
Ant. Vlčka, faráře v Cernoušku. Posv.
kaz. XXVI. (1889), 236.

102 Barták Jan, Reč nad rakví vel.
p.Jana Fabiana v Pouchově 1881.Posv.

'kaz. xxvr. (1889), 944.
103. Dostál Al., Reč při_pohřbu dp.

faráře stupenského Josefa Cernohouze
dne 6. března 1889. Past. X. (1890),

l 599
104. Vohnout Fr., Při pohřbu -J-vp.

Ignáce Knapa, zasloužilého kaplana
velišského. Past. X. (1890), 667.

105. Podlaha Jan, Reč při pohřbu
vdp. Hugolína France, kvardlána be
chyňského, definitora a bisk. notáře,
zemřelého dne 28. listopadu a pohřbe
ného dne 2. prosince 1889. Posv. kaz.
XXVll. (1890), 365.



Homiletíka. 583

106. Souhrada Jos., Promluva při' 120. Taufer Frant., O pohřbu vp.
pohřbu veledůstojného pána Aloisia Frant. Matulika, kněze deficientavPo
Matoušovského,emer. vikáře, bývalého zlovicich, dne 24. ledna 1894. Kazatel
poslance na zemském sněmu, slovut- _l. (1894), 638.
ného faráře v Dolanech, dne 7. ledna1 121, Mílitký Jos., Řeč o pohřbu dp.
1890- POSV- kaz. —\—\V“-(1890), 493- Ant. Kopeckého, faráře v Dřítči uPar

107. Hakl Boh., Reč o pohřbu vd.
pana Jana Kamarýta, b. vikar. sekre
táře a faráře v Miletině, dne 20. dubna
1891. Bl. XLI. (1891), 230.

108. Hakl Boh., O pohřbu dust. p.
Ant. Vepřka, os. děkana a faráře v Lan
žově,-J-dne 8. května 1891. Bl. XLI.
(1891), 326.

109. Vohnout Fr., O pohřbu 1—dp.
Leop. Richtera, faráře běronického.
Past. XI. (1891), 734. „

110. Klíma Frant., Reč při pohřbu
otce dust. pana faráře nosislavského.
Posv. kaz. XXVIII. (1891),_408.

111. Gótschner Jan, Reč u hrobu
spolukaplana Hynka Knapa, veleza
sloužilého kněze ve Velíši. Posv. kaz.
XXVIII. (1891), 423.

112. Hakl B., Reč o pohřbu vdp. Jo
sefa Kleina, b. notáře, č. děkana afa
ráře, spirituála MiIOSrd.sester sv. Karla
Bor. v Oboře. Bl. XLII. (1892), 213.

113. Gruda Ant., JUDr., Reč konaná
při pohřbu důst. kněze na odpočinku
Tomáše Stěpána v Hrabyni u Opavy
ve Slezsku dne 30. prosince 1891.Posv.
kaz. XXlX. (1892), 351.

114. Rošický Fr., Reč při pohřbu
Františka Krásy, faráře v Obříství, 203

ledGna 1892. Posv. kaz. XXlX. (1892),37 .
115. Rozsypal Jan, Nad rakvíveleb.

pána Františka Jelínka, děkana klatov
ského. Posv. kaz. XXlX. (1892), 947.

116. Hakl Boh., Reč o pohřbu dp.
Viléma Hrubého, čest. děkana afaráře
v Petrovicích u Nechanic, 29. března
1893. Bl. XLlIl. (1893), 165.

117. Hakl Boh., Reč o pohřbu dp.
Josefa Muchy, čest. děkana a býv. fa

rŠŠe v Ohnišťanech. Bl. XLIII. (1893),4 '.. _
118. Hakl Boh., Reč o pohřbu vd.

pána Antonina Svobody, jubilovaného
kněze, č. kons. rady, b. sekretáře, č.
děkana a faráře v Chomuticich, dne
14. listopadu 1892. Posv. kaz. XXX.
(1893), 304.

119. Šulc Frant., Dr., O pohřbu vys.
důst. p. Josefa Cižka, čest. kanovníka
králohradeckého, vikáře a faráře ve

šlšgstarech. Posv. kaz. XXX. (1893),

!dubic, dne 2. ledna 1894. Kazatel ll.
ř(1895), 605. „

122. Mílítký Jos., Reč při pohřbu
í vdp. J. Chmelíka, děkana v Pardubicích,

, (1121820. června 1895. Kazatel IV. (1897),
123. Gruda Ant., JUDr., Kázání při

pohřbu 1- Josefa Vašíce, faráře na
, Hradci u Opavy ve Slezsku, dne 6. září
11893. Kazatel V. (1898),„134.
\ 124. Kousal Jos., Reč pohřební
u rakve -J-veledůstojného Pána, pana
P. Františka Bartoše, prvoděkana ji

wlemnického, dne 11. února 1900.
JV Mříčné 1900.
? 125.Hruška Otakar, Kázání o pohřbu
lveled. p. Ant. Flesara 1- 29. července
1898, děkanavDobrušce. Kazatel VIII.
(1901), 136.

126. Wolf Fr., Promluva připohřbu
P. T. p. kanovníka mons. ]. Dédka
v Kalné D. 18.1ist0padu 1901. RD. IX.
(1902), 112. _

127. Tichovský Jos, Reč připohřbu
, dp. Fr. P. Capka, faráře v Bratronicich.
Kazatel X. (1903), 472. ,

128. Tomíček Bohumír, Reč při
pohřbu Antonina Ducháčka, kněze-de
ficienta. RD. XIII. (1906), 691.

129. Vomočil Jos., Pohřební řeč nad
1hrobem královédvorského + p. děkana
(Berana 5. února 1907. Kazatel XIV.
'(1907), 528.

130. [anonym], Pohřební řeč nad
rakví msgr. Jos. Melouna v Postupi

'cích dne 27. března 1907. RD. XV.
(1908), 56.

131. Majer Alois, P., Pohřební řeč,
,kterou dne 26. února t. r. promluvil
lnad rakví -J-vys. důst. arcikněze Jana
Podlahy, býv. faráře ve Stálci. Kaza
telna Vlll. (1909-10), 254.

, 132. H[akll B., Reč, kterou konal nad
rakví matky dp. faráře miletínského
Ant. K0peckého. Bl. XXXIII. (1883), 305.

133. Masopust Tomáš, Reč nad
rakvi bratra bývalého faráře a čest
ného děkana kolovečského, p. Václava
Savla, dne 16.listopadu 1882vKolovči
činěná. Posv. kaz. XX. (1883), 945.

134.Doležal Em., Reč u hrobu vPánu
zesnulé sestry duchovního pastýře.
Posv. kaz. IX. (1872), 843.



584

135. Vacek Frant. Al., Reč duchovní
držaná v Kopídlně 13. července 1846
při slavnýclrexequiích za Jeho Svatost
papežskou Rehoře XVl. CKD. 1847,
331

136. Vacek Frant. Al., Truchlořeč
při hlavních exequiích za ]. M. císaře
a krále Františka l. v KOpidlně, 16.
března 1835. CKD. 1835, 345.

137. Richter Frant. Xav., Reč při
pohřební slavnosti Jeho Milosti císaře
Františka I. Vydaná od Viktora Sla—
.rara, preláta moravského, opata klá
štera raihradského atd. Ku prospěchu
nemocných posluchačův filosofie. VBr
ně 1835.

138. Hakl B, Několik slov,jež před
zádušnimi službami Božími, konanými
za v Pánu zesnulou císařovnu a krá—
lovnu Marii Annu, dne 14. května 1884
v děkanském chrámu Páně hořickém

12<311ídupromluvil. Bl. XXXlV. (1884),
139. Slavíček Ant., Reč při pohřbu

lidumilného šlechtice. Posv. kaz. XXVll.
( 1890), 178. „

140. Král Jos. Mir., Reč pohřební
nad rakví _leho Osvíceností vysoce
urozeného Pána, pana Arnošta hraběte
Harracha z Rorova a veleušlechtílého
mládenka, Arnošta hraběte Harracha
z Rorova, držapá na Branné dne 22.
prosince 1838. CKD. 1841, 62.

141. Hanuš Frant., Truchlořeč při
pohřbu vysokOrodého Pána jindřicha
hraběte Chotka z Chotkova a Vojnína
v Nových Dvořích 27. prosince 1864.
Posv. kaz. V1. (1869), 392.

142. Cernohouz František, Rečnad
rakví Egmonta, kníž. prince z Thurn
Taxisů, dne 31. prosince 1866. Posv.
kaz. IV. (1867), 397. _

143. Borový Kl., Dr., Reč konaná
při pohřbu ]iřiho svob. pána 2 Do—
břenských, c. k. attaché při rakouském
vyslanectví v Madridě. Bl. XXXlll.
(1883), 145. „

144. Podlaha jan, Reč při pohřbu
vysokorodého pána Karla Fellneraryt.
z Feldeggú, majitele velkostatku stá
leckého a patrona kostela a fary stá—
lecké, dne 17. srpna 1891. Posv. kaz.
XXlX. (1892), 91. „

145. Dostál A1.,Reč při pohřbu svob.
pána Rudolfa Voitha ze Sterbezů dne
9. ledna 1905. RD. Xlll. (1906), 620.

146. Hochmannjos., Reč při pohřbu
jeji Osvíceností Antonie kněžny z Lob
kovic, rozené hraběnky z Kinských, ko—

Homiletika.

naná v Roudnici v proboštském chrámu
Páně 8. ledna 1836. C_KD. 1836, 378.

147. Viršing Leop., Reč při pohřbu
nejosvícenějši kněžny a paní Antonie
z_Lobkovic, rozené hraběnky Kinské.
CKD. 1836, 795. „

148.Podobský Vojt., Reč,již u rakve
Jejíjasnosti v Pánu zesnulé pani kněžny
Stefanie z Rohanů v Lysé nad Labem
dne 30. září b. rpřednesl. Bl.XXXlV.
(1884), 466.

149. Slavíček Ant., U hrobky paní
Marie Riegrové v Lobkovicích 1891.
Posv. kaz. XXVlll. (1891), 824.

150. Podhajskýjos., Rečpřišpohřbu
slečny Boženy Clanerovy z Engelsho
fen, dcery p. Vincence_Clanera z En
gelshoíen, lesniho v Ceperce. Posv.
kaz. Vlll. 1871, 15,

151. Hakl B., Reč o pohřbu Pavla
Jiřička, mladého sochaře v Hořicích,

dne 8. října 1880. Bl. XXX.(1880), 497.
152. Hakl B., Reč pohrobní při zá

dušních službách Božích za 1—Karla
Maixnera, rodáka hořického, ve farním
chrámu Páně hořickém dne 9. dubna
1881. Bl. XXXI. (1881), 216.

153. Hakl B., Reč pohrobní, jižto
měl při zádušních službách Božích za
1- Petra Maixnera dne 12. listopadu
1884 v děkanském chrámu hořickém.
Bl. XXXIV. (1884), 513.

154. Hakl B., 0 pohřbu p.)oseia Ji
řička, sochaře &praktického učitele na
c. k. sochařsko-kamenické škole v Ho
řicich dne 10. května 1895. Bl. XLV.
(1895), 229. „

155. Hejtmánek Jan, Reč pohřební
nad rakví slovutného universitního pro
íessora MUDra Františka Michla. RD.
V11. (1900), 739. „

156. Doležal Em., Reč při pohřbu
pana Jana _Iodla, c. k. professora na

„odpočinku. Posv. kaz. Vlll. (1871), 656.
157. Sonský jos., Pohřební řeč nad

rakví bývalého poslance Vinc. Kreu
zigra v H. Dobrouči. Past. 111.(1883), 29.

158. Hakl Boh., O pohřbu MUDra
fAnt. Aschenbrennera v Hořicích 20.

idubna 1894.Bl. Xle; (1894), 200.
159. Foret Alois, Reč konaná při

pohřbu ctěné pí. Gertrudy Kóhlerové
v kapli ctihodných Milosrdných sester
v Karlíně dne 23. dubna 1888. Posv.

ikaz. XXVll. (1890), 654. „
160. Vaníček Jan Karel, Reč při

pohřbu veliké dobroditelky. Posv. kaz.
; XXIV. _1887),388.



Homiletika. 585

161. Šíp Frant., U hrobu horlíyéholčínku v Křinci. Posv. kaz. xxvnl.
vlastenceaspisovatele. Posv. kaz. Xlx. (1891), 413.
(1882), 421. „ ' 179. Hakl Boh., Promluva o pohřbu

162. Dostál Alois, Reč nad hrobem učitele Fr. Petery v Hořicích 4. května
přítelovým. Posv.kaz.XXl. (1884),331. 1889. Posv. kaz. xxvnl. (1891), 744.

163. Militký jos., Reč o pohřbu pro- 180-Prochazka Jose Promjuva v lm
lessora Ladislava Kastnera v Pardu-l gtele, u rajfve T p_ana Arnošta Skaly,
bicích 27. února 1893. KazatelX.(1903), rldmho “ctitele & reditele kuru v Do

524_ _ břenigšchISv Pážlnlzísgulšhgšl května164. Růžička Vojt., Reč pří pohřbu r- 18 - ast-, - 1.93_, __1. _
učitele. Kazatel ll._(1895), 463. 181. Dostal Al., Rec pri pohrbu

165. Krčíkjos. Reč pří pohřbu do-= y_áclava opatrného, učitele na odpo
bře zasloužilého školního učitele. Posv. cmku v Broumech. POSV- kaZ—XXX.
kaz. VII. (1870), 158. „ !(1393), 3'35- , , ,

166. Vojtíšek Václ., Reč nad rakvíl 182-Hakl,Boh„__!<ratkc prpmluvem
stařičkého učitele. Posv. kaz. XVlll.lO„_P0hTDU T_ SÍafleth CÍIhOQPÉjhO
(1881), 562. uc1te1e p. Vaclava Flaly v Horlclch,

167. [anonyml. Pří pohřbu zbožného dne 20- dubna 1895—31- XLV- (1395),
učitele.„Bl. XXXII. (1882), 323. *)14. _ „ „ ,

168. Cech Frant., Reč při pohřbu| 1-83-S<=hm1dFetd-1P9hqepmregnad
svobodného učitele.l(azatel V111.(1901),' ralsl'uOtakaya Kacerarnsílszlho umele
_30_ „ . a redltele_kuru v Posnlplclch. RD. XI.

169. Blažek Tomáš, Reč pří pohřbu ' (1904), 27b- __
Josefa Křivohlávka, učitele hlayn. školy _184-Slavxcek Ant-, U hrobu vzor
vJaroměři dne 19. března 1854. Posv. neho C- k. okresnlho SOUdCC- POSV
kaz. ll. (1865), 75. kaz.\_XXVIlI- (1891), 83.0._ „ _

170. Kulda B. M., Promluva nadi 180; Janda Jos.. Rec pr) pohrbu
rakví v Pánu zesnulého ]osefa Výtvara, , jana DIQWCRQFOHCCPÍ-praktlkanta 'pr_1
učitele při hlavní farní škole v Sedi-: Ct *“ WISÍQde'te'StV'v V chrámu F_ane
čanech, dne 15. prosince 1865. Posv. bfandYSSRCm; BL XXX-„(RSSQ), 463;
kaz. 1v_ (1867), 450_ _ Š 186. Schrelbeř Ant., RFC prl pohrbu

171. Bartoš Frant, Reč pří p_ohřbu, papa 10,8- V0q1cky.,3<mz: auerSDerfg
učitele Ambrože Procházky v Stě a- rskeho duchodmho a qsctmho patrpnat
nících. Posv. kaz. v_ (1868), 379. iních kostelů„ ve Slatlnanegh 21. unora

172. Kocábek jak.?r., Reč nad rakvíi 1890. Past. 251.(1891), 280. _
učitele v Horách Ratibořských Tomáše 1,87-Sl„av10_e,kAnt., ,U hrobu velen
Ployhara. Posv. kaz. XVll.(1880),422„ skeho dustolnlka setnlka. Posv. kaz.

173, pochop Frant., Řeč „_hmbu XXVlll. (1891), 826., .. _ _ 188. Vaníček Jan Karel Řeč při
32123332; 133013? “$$$ lógfcm %pohřbulesného. v druhý sv'atek veli

174_Janda Fr., Promluva o pohřbu | konočnl'. Posv. kaz. XXI. (1884), 898.
„. _ . 189. Doležal Em. Reč při pohřbu

.L'ocsheÍÍiIISemŽšanŠ/ĚEIZEŠŽGIIŠSĚ0151323ísaez' ob5ecniho staršího. Posv. kaz. lX.(1872),, . . o o 71 .xvn. (1880) 866. .- ' . * . » 190. Flscher Aug., Slovo k studen
, 179—.*.“atocr'V'le J“: R“ "ad fak“ turn při pohřbu žáka šesté třídy reální.
l.p. uc1tele jana Flal) dne 16. pro- Posv kaz IV (1867) (,53
?ígšefóíššowcích. Posv. kaz. XVlll.| 1911janda 'Frant ' Řeč. nad rakví

+ gofkkolš'fak A., Promluva při pohřbu , ŽÍÉŠŠŠÍCŽBŠÍÍHOCha- POS“ kaz- XX“yn a oupého, jub. říd. učitele na ' ' .. — -— .

odpočinku ve Strenicích, konaném dne : Mulač-1311310111231,gnagggšbžlynocm
13. března 1888. Past._Vlll. (1888),479.; 1931Baňa„ Ján 'Nad rám—losem

17_7-KOŠfá! Frantu Reč " příležitosti ' Šťastného, studujícího na vysokých
pohrbu v Banu g_esnulého p. Josefa školách pražských. Posv. kaz. xxw.
Holečka, byv uCltele na Skuhrovc, (1889) 941_
muže zasloužilého a gbožného. Posv.i 194.'Slavíček Ant., Nad hrobem stu
kaz. XXVH- (1890), 24b., edujícího. Posv. kaz. XXV11.(1890),174.

178.CernovickýAnt.,Reč při pohřbu; 195. Klíma Frant., Reč při pohřbu
Františka Ledvinky, učitele na odpo— rolníka. Posv. kaz. XXVI. (1889), 171.



586

196. Vaníček Jan Karel, Reč při
pohřbu křesťanského rolníka. Posv.
kaz. XXlX. (1892), 350. _

197. Medňanský Martin, Reč po
hřebni. (Smrt hospodáře na Slovensku
v Uhřich.) Posv. kaz,_lV. (1867), 132.

198. Sírůček Ant., Reč při pohřbu
hospodáře. Posv. kaz. VII. (1870), 383.

199. Raimann Josef, Promluva při
pohřbu staršího hospodáře. Kazatel !.
(1894), 460.

200. Klos Ant., Pohřební řeč nad
rakvi zbožného hOSpodáře. Past. V.
(1885), 474. _

201. Janda Frant., Reč o pohřbu
zámožného rolníka. Posv. kaz. XXVll.
(1890), 870. _

202. Vomočíl Jos., Reč o pohřbu
starého, zasloužilého rolníka. RD. V1.
(1899), 609. _

203. Pochop Fr., Re_č při pohřbu
Jana Málka, rolníka v Cachotině, dne

(130.června 1881. Posv. kaz. XlX. (1882),50. _
204. Janda Fr., Reč o pohřbu Václ.

Hraby, rolníka v Přistoupimi. Posv.
kaz. XXlX. (1892), 747.

205. Grydíl_Fr., Promluva při pohřbu
Františka Cveka, dvořáckého výmin
káře v Brušperku. RD. l._(1894), 47.

206. Brand Bernard, Reč nad rakví
zbožného výminkáře a vzorného otce

dzétí svých. Posv. kaz. XXVll. (1890),2 :>.

207. Košťál Frant., Reč nad hrobem
váženého občanaJosefa Trejtnara, mly
náře v Klečkově. Posv. kaz. XXVll.
(1890), 663. _

208. Vaníček Jan Karel, Reč při
pohřbu vzorného řemeslníka. Posv.
kaz. XXlX. (1892), 349.

209. Krčik Jos., Promluva při pohřbu
zasloužilého kostelnika. Posv. kaz. 11.
(1865), 80. _

210. Masopust Tomáš, Reč nad
rakví Ondřeje Kotába, bývalého ko
stelnika poliňského. Posv. kaz. XXlX.
(1892), 462. _

211. [anonym], Reč při pohřbu zbož

něho zahradníka. Bl. XXXll. (1882),4 7.
212. Baar J., Reč nad rakví 1- lana

%Žjzy' přívoznika. Past. Xlll. (1893),
213. Rošický Frant, Rečpřipohřbu

strážníka na dráze. Posv. kaz. XVII.
(1880), 779.

214.Daneš Fr., Pří pohřbu po dlouhé
bolestné nemocí zemřelého. Past. lX.
(1889), 542.

Homiletíka.

215. Daneš Fr., Při pohřbu nemocné,
dlouholetou bolestí navštívené. Past. X.
(1890), 672.

216. Klimeš Ant., Promluva u hrobu
člověka dospělého. Posv. kaz. lX.
(1872), 238.

217. Ermis Fr. A1., Promluva při
pohřbu dospělého. Bl. XXX. (1880), 296.

218. Gótschner Jan, Reč při pohřbu
muže váženého. Posv. kaz. XXVll.
(1890), 385. _

219. Vaníček Jan Karel, Reč při
pohřbu muže a křesťana vzorného.
Posv. kaz. XXIV. (1887), _930.

220. Tomíček Boh., Reč u hrobu
vzorného katolíka. Bl. XLV. (1895), 534.

221. Prucek Jos., Promluva u hrobu
muže, jenž ve všech strastech pevnou
oporu hledal v Bohu. Posv. kaz. XXI.
(1884), 513. _

222. Vojtíšek Václ., Reč nad rakví
zbožného křesťana, pečlivého o okrasu
a ozdobu domu Božího. Posv. kaz.
XlX. (1882), 219. _,

223.Mikeš Frant., Reč u hrobu muže
méně dobré pověstí. Posv. kaz. XVI.
(1879), 485.

224. Siegmund L., Promluva při

gggřbu stařečka. Posv. kaz. ]. (1864),
25.5. Wagenknecht Ignát, Řeč

37hrobu starce. Posv. kaz. XVl. (1879),l
226. Beneš Michael, Reč při pohřbu

zbožného starce. Past._ll. (1882), 778.
227. Seyvalter Fr., Reč nad rakví

gggžného starce. Bl. XXXIV. (1884),
228. Daneš Fr., Při pohřbu starce.

Past. X1. (1891), 415.
229. Daneš Fr., Pří pohřbu starce.

Past. Xlll. (1893), 95.
230. Zajíc Jos., Promluva nad hro

bem zbožného kmeta. Posv. kaz. XXX.
(1893), 756. _

231. [anonym] Reč o pohřbu sedm
desátiletého starce. Bl. XXXI. (1881),
312

232.Tomíček Bohumír, Reču hrobu
ctihodného starce. Bl. XI:V. (1895), 345.

233. Láb Frant. Jos., Reč při pohřbu
nejstaršího člena přečetné rodiny a
velikého trpítele. V Kuklenách u Král.
Hradce dne 19. listOpadu 1878. Posv.
kaz. XVl. (1879), 635.

234. Daneš Fr., Při pohřbu starého
žebráka. Past. X. (1890), 159.

235. Siegmund L., Promluva při
pohřbu otce. Posv. kaz. I. (1864), 237.



Homiletika.

236. Wagenknecht Ignát, Řeč u?
hrobu otce. Posv. kaz. XVI. (1879),
873. „

237. Vaníček j. K., Reč při pohřbu
otce, upřímného katolíka. Posv. kaz.?
XX. (1883), 948. _

238. Krčík _Ios., Reč při pohřbu otce'
a spolu manžela. Posv. kaz. IX. (1872), ,
953.

239. Daneš Fr., Při pohřbu hlavy
rodiny. Past. Vlll. (1888), 607.

2-10.Kulda B.M., Promluva u mrtvoly l
otce několika ditek. Posv. kaz. l. (1864),
43.
241. Doležal Em., Promluva při po

hřbu otce jednak zaopatřených, jednak
nezaopatřcných ditek. Posv. kaz. lX.
(1872), 703. ,

2-12.Vaníček Jan Karel, Reč při
pohřbu 901etého starce, otce. Posv.
kaz. XXll. (1885), 243. „

243. Kondelík Frant., Reč pohřební

mag rakví chotě. Posv. kaz. 11.(1865),15

mladého manžela. Posv. kaz. IV. (1867),
154

2.45.Tomíček Boh., Promluva při?
pohřbu mladého manžela. Bl. XLV.
(1895), 456.

246. Vaněk Frant., Promluva při
pohřbu mladého manžela. Kazatel V.
(1898), 3115. ,

247. Medňanský Martin, Reč nad
rakví manžela. Posv. kaz. V1. (1869),
14"o. ,

2-18.Prucek jes., Reč uhrobu muže
manžela. Posv. kaz. XXI. (1884), 515.

249. Daneš Fr., Při pohřbu manžela
otce, položeného do hrobu manželky,
púldeváta roku před ním pochované.
Past. l.\'. (1889), 735. ,

250. Vintera Václ., Reč při pohřbu
stařenky. Posv. kaz. XXVII. (1890), 408.

251.Seyva1ter Fr., Promluva nad
rakví náhle zemřelé stařenky. Bl.:
XXXIV. (1884), 371. _

252. Hošek Method, Reč o pohřbu
prababičky 96 let staré. Posv. kaz.
XXVI. (1889), 7(5.

2544.Kopecký jos., Řeč při pohřbu?

587

256. Daneš Fr., Při pohřbu
Past. Vlll. (1888), 148.

257. Daneš Fr., Při pohřbu
Past. X. (1890), 480.

258. Daneš Fr., Při pohřbu
Past. XI. (1891), 543.

259. Daneš Fr., Při pohřbu matky
pochované o štědrém večeru. Past.
lX. (1889), 159.

_ . K. j., Při pohřbu mladé matky.
Past. Ill. (1883), 97.

261.janda Frant., Promluva u rakve
mladé manželky a matky. Posv. kaz.
XXVII. (1890), 872. _

262. Dvořák Jan, Reč při ipohřbu

gěladé, bohabojné ženy. Past. X. (1890),.)

matky.

matky. „

matky.

963. Šicha jan, Pohřební řeč nad
rakví matky, po porodu dítka zemřelé.
Past. IV_.(1884), 95. _

264. Sicha jan, Reč při pohřbu

ggštinedělky. Posv. kaz. XXVII. (1890),
265. Vintera Václ., Reč při pohřbu

matky, horlivé křesťanky. Posv. kaz.
XXVll. (1890), 1106.

266. Pazour Karel, Promluva při
pohřbu manželky a matky tří nedo

Špsělýchditek. Posv. kaz. XVIII. (1881),“1 .

267.VaničekJan Karel, Reč u hrobu
matky osmi osiřelých ditek. RD. V1.
(1899), 731. „

268. janda Frant., Reč o pohřbu
zbožné sousedky. Posv. kaz. XXII.
(1885), 411. v

269. Kopecký Alois, Reč při pohřbu
ženy. K čemu napominá nás neiistota
smrti? Posv. kaz. XIV. (1877), 409.

270. Doležal Emanuel, Reč při
pohřbu manželky starostovy v 1—1.
Posv. kaz. XVII. (1880), 175.

271. Schmidt Ferd., eč u rakve
pani řídící Teresie Navrátilové, choti
p. Jana Navrátila, řídícího učitele
v Chotýšanech, zemřelé 20. března

1304 v stáří 60 let. RD. XIV. (1907),
'272. Zbožínek A., Pohřební

ohřbu johanny Peterkové, manželky
řeč při

„ . v . „ . p
303- Š'Cha jan, Rec pohrebni nad ' kostelního hOSpodaře a sedláka v M.

rakví náhle bez zaopatření zemřelé
matky výminkářky. Posv.
(1883), 212.

!

kaZ- XX- Kazatel x1v. (1907), 164.
L. ve Slezsku, dne 27. září |. P. 1906.

273. V. N., Pi'omluva v den pohřbu
254. Šicha Jan, Pohřební řeč nadšpani Marie Bittmanové v Kněžicích.

:'akví matky. Past. II. (1882), 8—16.
255. Vaníček jan Karel, Reč při*

pohřbu matky. Posv. kaz. XXII. (1885),
244.

Past. Xlll. (1893), 478.
274. Král Karel, Promluva nad rakví

nevěsty Emilie Nápravnikovy z Koštic.
, Past. XI. (1891), 541.



588

275. Seyvalter Fr., Reč nad hrobem
mladé matky. Bl. XXXIV. (1884), 305.

276. Seyvalter Fr., Reč nad hrobem
křesťanské matky. Bl. XXXlV. (1884), 35:

277. Medňanský Martin, Reč při 382
pohřbu manželky. Posv. kaz. V. (1868),
384. „

278. Vaněk Fr. B., Reč při pohřbu
manželky. Kazatel Vl. (1899), 614.

279. Krčik jos., Promluva při pohřbu
manželky. Posv. kaz.„ll. (1865), 239.

280. Klimeš Ant., Reč u hrobu man
želky. Nemalě jest potěšeni pro pozů
stalého manžela z toho, pakli v stavu
manželském pokojně a svorně živi
byli. Posv. kaz. l. (1864), 558.

281. Rehák Karel L., Promluva
u hrobu mladé manželky. Bl. XXIII.
(1873), 497. „

282. Seifert Karel, Reč u pohřbu
mladě manželky a matky. Posv. kaz.
IV. (1867), 228. _

283. Kopecký jos.. Reč při pohřbu
manželky a matky. Mocnost křesťanské
lásky. Posv. kaz. IV. (1867), 223.

284. Bezdíček Jan, Promluva nad
rakvi mladistvé choti. Posv. kaz. ].
(1864), 798.

285. Siegmund L., Promluva při

pggřbu matky. I'osv. kaz. ]. (1864),2 .
286. [anonym], Při pohřbu mladé

ženy. Past. X1. (1891), 416.
287. Daneš Fr., Při pohřbu veliké

trpitelky v svatopostní době zemřelé.
Past. X1. (1891), 159.,

288. [anonym], Reč při pohřbu

zllagžně manželky. Bl. XXXIII. (1883),4 . _
289. Pochop Frant., Reč u hrobu

paní Františky Kubešově, zbožně kře
št'anky, vděčně dcery, vzorně manželky
a starostlivě matky, jejížto syn v Hradci
Králové učil se toho času na kněze.
Posv. kaz. XX. (1883), 576.

290. Podhajskýjos., Reč při pohřbu
mladé bohabojné ženy. Posv. kaz. Vlll.
(1871), 19. '

291. [anonym], Promluva nad rakví
stařenky Kateřiny Nově v Krpech.

osv. kaz. XXVIII. (1891), 745.
292. Taufer Frant., U hrobu mladé

naašnželky a matky. Kazatel III. (1896),
293. Ralmann Jos., Promluva při

[Sigšiřbumatky-vdovy. Kazatel !. (1894),
294. Wagenknecht Ignát, Řeč

u hrobu manželky. Posv. kaz. XXI.
(1884), 501.

Homiletika.

295.Vaníček Jan Karel, Reč u hrobu
trpítelky. Posv. kaz. XXI. (1884), 193.

296. Medňanský Martin, Reč při
pohřbu stařenky. Posv. kaz. V. (1868),

297. Košťál Frant. _liří, Promluva
nad hrobem nábožně stařenky Marie
Krulichově z Proloha. Posv. kaz. XXlX.
(1892), 735.

298. Siegmund L., Promluva při

p:)ohřbumládence. Posv. kaz. l. (1864),2 5.
299.Kulda B. M., Promluva u mrtvoly

mládence. Posv. kaz.„ll. (1865), 559.
300. Doležal Em., Reč při pohřbu

jinocha. Posv. kaz. Vlll. _(1871), 668.
301. Mikeš Frant., Reč u hrobu

mladíka na den 1. května. Posv. kaz.
XVl. (1879), 488. ,

302. Konečný Jan, Reč při pohřbu
mládence. Kazatel ll. (1895), 611.

303. Sicha _lan, Reč pohřební nad
m'rtvolou jinocha. Past, III. (1883), 364.

304. Dvořák Jan, Reč při pohřbu

Š212etého mládence. Past. XI. (1891),2 .
305. Seyvalter Fr., Promluva nad

rakví zdárného mládenečka. Bl. XLllI.
(1893), 517. „

306. Seyvalter Ludvik, Reč nad
hrobem mládence náhle zemřelého.
Posv. kaz. XXIV. (1887), 724.

307. Seyvalter Fr., Reč nad hrobem
jinocha v cizině zemřelého. Bl. XXXIV.
(1884), 515.

308. Siegmund L., Promluva při
pohřbu panny. Posv.vkaz. I. (1864), 236.

309. Klimeš Ant., Reč u hrobu panny.
Posv. kaz. IV. (1867), 226.

310. Baar jos., Reč při pohřbu mla
distvé divky. Posv. kaz. 11.(1865), 159.

311. Doležal Em., Reč při pohřbu
divky. Posv. kaz. X1. (1874), 165.

312. Ermis Fr. Al., Promluva při
pohřbu dívky. Bl. XXX. (1880), 307.

313. Seyvalter Fr., Reč nad rakví
křesťanské dívky. Bl. XXXIV. (1884),
164.

314. Daneš Fr., Připohřbu svobodně
dívky. Past. Vlll. (1888), 351.

315. Beneš Michal, Reč při pohřbu
dvanáctileté dívky. Past., l. (1881), 223.

316.Růžička Vojtěch, Reč připohřbu
dívky 131etě. Kazatel VIII. (1901), 470.

317. Ehrenberger Jos., Slovo nad
rakví dívky v 15. roce věku zemřelé.
Past. v. (1885), 94.

318. Baar _los., Promluva při pohřbu
svobodně divky. Past. Vlll. (1888), 730.



Homiletika.

319. Daneš Fr., Při pohřbu druhé až
jediné dcery zámožných rodičů, kteří
před čtyřmi lety první dceru svour
ztratili. Past. IX. (1889), 31.

320. Eybl Ev., Promluva při
pohřbu divky dvacetileté, iní-začky.
Bl. XLIV. (1894), 38.

321. [anonym], Promluva nad rakví
sestry Lucie ze řádu sv. Dominika

8 Repčíně u Olomouce. Bl. XLlI. (1892),5
322. janský Karel, Reč o pohřbu

svobodné osoby, sestry lll. řádu sv.
Františka. Posv. kaz. XXIX. (1892),
741.

323. Grydil Frant., Při pohřbu
Kristiny Palečkové, panny, dne 20.dubna
1891 v Brušperku. Posv. kaz. XXíX.
(1892), 351.

324.Grydil Frant., Odpros při pohřbu
svobodně Františky Konečné v Bru
šperku. Posv. kaz. XXlX. (1892), 383.

325. Podlaha jan, Reč při pohřbu
Veroniky Vaňkovy, ctnostné panny ze
Stálce, zemřelé dne 21. června 1883.
Posv. kaz. XXI. (1884), 499.

326. janda Fr., Reč o pohřbu zbožně
panny Emilie Novákovy z Přistoupimi.
Posv. kaz. XXIX. (1892), 748. „

327. Vaníček jan Karel, Reč při
pohřbu dítka. Posv. kaz. XXIX. (1892),
191

328.Mikeš Frant., Promluva u hrobu
dítěte. Posv. kaz. XXIV. (1887), 926.

329. Síegmund L., Promluva při
pohřbu dítěte. Posv. kaz. l. (1864), 233. |

330. Šicha Jan, Promluva pohřebníi
nad rakví náhle utopeného dítěte. Past. '.
W. (1884), 27. l

331. V. P., dle [VÍŠ/“keřů,Kolébka a'
rakev. (Rozjímání při pohřbu dítěte.)
Bl. XII. (1862), 87.

589

338. Hakl Boh., O pohřbu jediného
syna. RD. V. (1898), 415.

339. janský Karel, Reč při pohřbu
jediného syna rodičů. Posv. kaz. XXVII.
(1890), 668.

340. Rošický Fr., U hrobu osmileté
dcerušky. Posv. kaz. X_Víll.(1881),808.

341. Pokorný Vl., Reč při fpohřbu
žáka. Bl. XXXIII. (1883), 242.

342. Slavíček Ant., Reč na hrobě
chudého žáčka — sirotka. Posv. kaz.
XXV. (1888), 742.

343. Odstrčil jos., Promluva ke škol
ním dítkám při pohřbu zemřelého spo
lužáka.„Posv. kaz. XIX. (1882), 169.

344.Cernohouz jan Nep., Připohřbu
hodné Začky. Past. llí. (3883), 94.

345. Cernohouz jan, Rečpřipohřbu
pilně žačky. BI. XX. (18701, 275.

346. Mikeš Frant., Reč u hrobu žá—
kyně. Posv. kaz. XVIL (1880), 953.

347. Dvořák jan, Reč u hrobu žá
kyně. Past. V. (1885), 67I.

348. Pokorný V1., Při pohřbu žá
kyně. Bl. XXXV. (1885). 233.

349. Pecánek jan Křt., Promluva
nad hrobem školačky třináctileté. RD.
11. (1895), 425.

350. Capek Fr. V., Promluva ke škol—
nim dítkám nad hrobem ISleté ško
lačky dne 25. července 1876. BLXXVII.
(1877), 430. „

351. Schónfeld j., Reč při hrobu žá
kyně Albiny Kánských z Velké By—
střice. RD. ]. (1894), 492.

352. Hanuš Frant., Reč při pohřbu
161etěho chlapce, mrzáka na těle i na
duchu. Posv. kaz. V1. (1869), 947.

353. Vaníček jan Karel, Reč při
pohřbu blbé divky. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 390. „

354. Vaníček j. K., Reč při pohřbu
!náhle zemřelého. Posv. kaz.XXl.(1884),

332. Černohouz Frant., Řeč nad 900
rakví malého dítěte. Posv. kaz. IV.
(1867), 205.

333. Kopetzký jos.,
pohřbu maleho dítka. O přednosti ma
líčkých. Posv. kaz. IV. (1867), 157.

334. Síchajan, Promluva při pohřbu
ncmluvňátka. Posv. kaz. XX. (1883),
213

385. Šicha jan, Pohřební řeč nad,nemluvňátkem. Posv. kaz. XXVII.((1890),
484.

336. Síegmund L.,

4.
337. Daneš Fr., Při pohřbu jediného .

syna. Past. X. (1890), 223. l

Promluva při '

355. Hošek Method, Reč nad hro
bem kajícného rouhače. Posv. kaz.
XXVI. (1889), 699.

356. Hošek Method, Řeč o pohřbu
zadušených mladých manželů v L.
Posv. kaz. XXVI. (1889), 702.

357. Sirůček Ant., Reč nad mrtvolou

zgvražděného. Posv. kaz. VII. (1870),3 1.
358. Košťál Frant. jiří, Řeč nad

'hrobem zavražděného o zábavě ta
Promluva při neční. Posv. kaz. XXIX. (1892), 738.

pghřbu jedináčka. Posv. kaz. ]. (1864),'
359. Košťál Frant., Pohřební řečnad

společným hrobem dvou násilně k vůli
loupeži zavražděných. Posv. kaz.
XXVlI. (1890), 249.



590

360.Seyvalter Ludv., Reč při pohřbu
samovraha. Posv. kaz. XXlV. (1887),
727.

361. Šicha jan, Promluva u hrobu
samovraha nepříčetného. Posv. kaz.
XXVll. (1890), 492. .

362. Kulda B. M., Promluva v pon
dělí po Posvěcení chrámu Páně přede
mší svatou za 1-osadníky. Krásná ho
dinka. Posv. kaz. 11.(1865), 855.

23. Exhorty pro mládež.

a) Sbírky a cykly exhort.
1. Frencl ln. A., Reči kostclní tři.

Sborník 1858, 108.
2. Hulakovský Jan E., Duchovní

promluvy k mládeží na školách střed
ních a měšťanských. Díl 1. („Knihovny
kazatelské sv. II.) V Praze 1874; dílll.
v Táboře 1877; znovu 1879 v Praze
v „Knihovně kazatelské“ jako sv. Vl.;
díl III. v Praze 1888.

3. [anonym|, Duchovní řeči k žá
kům středních škol. (Na neděle a
svátky celého roku.) Bl. XXIX. (1879),
1 . a n. „

4. Hakl Boh. F.,_ Reči duchovní ku
mládeži studující. Rada prvá. V Praze

5. Bolzano Bernard Dr., přel. ana-; .. .
"V", Reči vzdělavací akademické mlá—: smdulm'

Homiletika.

'Tuus. Exhorty studující mládeži. V Pra

deži. (Urbánkova bibliotéka paedago-j
gická 2. sv.) V Praze 1883.

k mládeži.
škol měšťanských a nižších středních.ž
Díl ll. Cyklické promluvy k studujícím.
V Slaném 1902.

7. Petr Lubomír, Dr., Sbirka pro
mluv k mládeži na všechny neděle cír
kevního roku. V Praze 1904.

8. Melka Ant., Promluvy k studují
cím vyšších tříd střední školy. [PříL
Kazatelny sv. Vlll.] V Pelhřimově 1910.

9. Jírásko František, Praktické pro
mluvy k mládeži v příkladech pro celý
školní rok. V Olomouci 1908. (Knihovna
„Kazatele“č.19);dílll.t.1911.(Knihovna
„Kazatele“ č. SZ.)

_lO.'Všetečka Fr., Exhorty pro školy

aršešltanské.Vypracoval a konal. V Brne
11._lirásko Frant., Exhorty, které

napsal a konal —. (Knihovna Kazatele
č. 36.)„V Olomouci 1912.

ze 1912. _
13 Waschitza Eduard, přel. Sebe

.rlz'kFrantišek, Exhorty ke katolické
mládeži škol obecných a měšťanských
anižšich tříd škol středních. (Knihovna
Kazatele č. 26) V Olomouci 1909.

14. Hakl Boh., Čtvero řeči o zpo
vědi, jež k mládeži vyššího gymnasia
v Hradci Králové měl. Bl.XVll.(1867),
184

15. Hlavatý V., Ctvero řečí k stu—
dujícím o duchovních cvičeních. 1.'Kte
rak ztracen & opět nalezen a zachrá
něn bývá jinoch studující; ll. Pokora
a skromnost jcst jinocha stud. okrasou,
povinností a požehnáním; III. 0 jedi
ném potřebném pro jinocha studuji
cího; lV. Promluva před sv. zpovědi
a sv. přijímáním. Bl. XXIV. (1874), 281.

16. janků Fr. X., Kdo jest ]ežíš Kri
stus? Reči konferenční, které v sv.
témdni 1874 k stud. mládeži česk. reál.

gšánn. malostr. v Praze činil. VPraze1 4.

17. Janků Fr., Augustin. Patero řečí
postních. V Praze 1875.

18. Marek Jan, Dr., Duchovní cvi
čení ke studující mládeži. Bl.1881,91.

19.ježekj., 0 špatné a dobré četbě.
Patero exhort postních. V Praze 1885.

20. |anonym|, Duchovní cvlčeni pro
v čase velikonočním. Bl.

XXXVI. (1886) 81.
21._]ežek_l.,Duchovní cvičeni veliko

6. Cívka Em., Duchovní promluvy ; noční. Past. Vll. (1887)'*219'
Díl [. Promluvy k žákůmí 22. Sýkora Jan, Dr., Reči k studují

cím při duchovních cvičeních. Blah.
XXXVlll. (1888), l. _

23. Sýkora Jan, Dr., Reč k studuji
cím při duchovních cvičeních. (Druhý

.cyklus.) Bl. XXXVlll. (1888), 52.
24.Nedvídekjos., Sedmero hlavnich

hříchů. Sedmero exhort, jež žákům
vyššího gymnasia konal. Past. Vll.
(1887), 408.

25. Sýkora Jan, Svatopostní konfe

regce k studujícím. Bl. XXXIX. (1889),14 .

26. Nedvídek _los.,Cvičení duchovní.
[Promluvy k jinochům studujícím.] Bl.
XLl. (1891), 99.

27. Hulakovský jan Ev., Velikonoční
duchovní cvičení pro mládež. RD. 11.

, (1895), 268.
v28. Militký josef, Nezapomeň
Sestero exhort postních, jež žákům

12. Cernovský Ferdinand B., Dr., svým roku 1896 činil. V Hradci Král.
Loquere, Domme, quia audit servus , 1896.



Homiletika.

29.Havránekjos., Biblickékaraktery
při umučení Páně. Konferenční řeči
k studující mládeži. RD. Vl.(1899), 118.

30. Hlasivec jan, Duchovní cvičení
pro střední školy. RD. V111.(1901),333.

31. janů Martin C. Ss. R., Duchovní
cvičení velikonoční pro dospělejší stu
dující mládež. (Homiletická knihovna
sv. X.) V Praze 1904.

32. Všetečka Frant., Velikonoční
exercicie pro nižší třídy gymnasia. Obr.
1905, 2_ .

33. Zák Em., Duchovní promluvy
velikonoční, zvláště pro studující &do
spělejší mládež vůbec. 1. Marnotratný
Syn. 11.2 cesty do Kanaan. V Praze 1906.

34. Nejezchleba Frant., Ve škole
života. Cyklus 74 promluv k dospělejší
mládežistudující.(Knihovna„Kazatele“
č. 35.) V Olomouci 1910.

35. Malý Frant., Cyklus postních
exhort. Věst. katech. XIV. (1911), 35.

36. Rybák jos. T. 1., Patero exhort
pro studující středních škol, zvláště
vyšších tříd. V Olomouci 1911.

37. ježek jan, Duchovnícvičení ve
likonoční. (Augustin. Norbert. Stanislav
Kostka a jeho bratr Pavel.) (ježkovy

kgilhovny katechetické č. 4.) V Praze1 . ,

38. Zák Em., Reči cyklické. (Josef
Egyptsk'. Za sv. Augustinem. Stabat
Mater.
1912.

39. Cívka Em., Cyklus postních ex
hort. Nedělel postní: Sv. Pavel na
Cypru; Neděle 11 postní: Sv. Pavel
v Lystře; Neděle 111.postní: Sv. Pavel
v Athenách; Neděle lV. postní: Sv.
Pavel v Korintě; Neděle V. postní:
Bohoslužba v církvi katolické. Věst.
katech. 1912, 27.

40. Chramosta Fr., Promluvy k mlá
deži v čase postním. O růženci bolest
něm. RD. 1896, 208.

41. Malý František, Cyklus postních
exhort: Růženec bolestný. Katech. Věst.
(Příl. k Vych.) 1911, 35.

42. Tippmann K., Tři zlatá slova
k dívkám. Křesťanské cvičení. Past. IX.
(1889), 669. „

43. ježek j., Zivot mladíkúv. Kře
sťanské cvičení Past. IX. (1889), 664.

44. Hakl Boh., Patero řeči o bož
ství Krista Pána, jež mládeži vyššího
gymnasia v době vánoční přednášel.
Bl. XIX. (1869) 531. „

45. Horský R., Dr., Cas a věčnost.
Patero řečí pro dobu adventní. Exh.
příl. Vych. X. (1895), 1.

charakteru. () četbě.) V Praze '

591

| 46. Chramosta Frant., Promluvy
k mládeži v čase adventním. O čtyřech

lposledních věcech člověka. RD. 11.
(1895x 49.

47. Chramosta Fr., Promluvy k mlá
deži v čase adventním. ]. O smrti du
ševni. 11.O soudu duševním. 111.O du
ševním pekle. [V. O nebi duševním.
Exh. p_říl. Vych. X. (1895), 6.

48. Zák Em., Ctyři řeči na neděle
adventní. Křestaně v katakombách: 1.
jich víra; 2. jich naděje; 3. jich láska.
Exh. příl. Vych. X1. (1896), 159.

49. Žák Em., Ctyři řeči na neděli
adventní. ]. Stvoření člověka. 2. Ráj.
3. Strom zapovězený. 4.Trestprvniho
hříchu & zaslíbení Vykupitele. Exh.
příl. Vych. XII. (1897), 120.

50. Schindler Fr., Exhorty o třech
božských ctnostech. a) O víře; b) o kře
sťanské naději; c) o lásce. Past. IX.
(1889), 148. _

51. Nedvídek jos., Ctvero exhort
o ctnostech stěžejných. 1. (Neděle ].
adventní) Opatrnost; 2. (Neděle 11.
adventní) Spravedlnost; 3. (Neděle 111.
adventní) Mírnost; 4. (Neděle IV. ad
ventní) Statečnost. Past. Vll. (1887),21.

52. Hulakovský j., Cyklus řečí pro
období po Zjevení Páně. !. V čem
mládež studující následovati má dva
náctiletého ježiše; lí. ježíš, vzor učeli
vosti; 111.Bydliště Ježíšovo v Nazaretě
školou poslušnosti; lV. Srdce Pána
ježíše učí pokoře a skromnosti; V. Pan
ježíš, vzor pracovitosti; \'1. Bůh při
kladem pravého pokroku. Past. V11.
(1887), 92.

53.ježek j., 0 křížovécestě. (Cyklus
na neděle postni.l Past. VII.(1887), 208.

54. Petr Lubomír,Dr., Cyklus pro
mluvkmládeži studující. Vést, katech.
1912, 131; 1913, 6.

55. Hakl Boh., Dvé řeči o stydlivosti,
jež k mládeži vyššího gymnasia měl.
Bl. XIX. (1869), 449.

56. ježek j., Stezka ke hříchu. (Ex
horty.) Past. X1._(1891), 668.

57. ježek j., Reči ku mládeži. Mia
dost — nerozum. Past. X1. (1891), 721.

58.ježek j., 0 koruně jinochově. Dvě
řeči. Past. X1. (1891), 93.
_ 59. ježek j., Přírodopis na kazatelně.
Reči pro školu ichrám. Cást 1. V Praze
1890, část. 11. t. 1891.

60. ježekjan, Student \; kostele, ve
škole, na ulici„doma, ve společnosti

'a při zábavě. Sestero řečí. (Stýblova

)kggšovna kazatelská. Sv. l.) v Praze
1 . —



592

61. Ježek jan, Povinnost. Patero
promluv. (Stýblova knihovna kazatel
ská. Sv. Z.) V Praze 1908.

62. ježek _lan, jazyk. Dvacetačtyři
promluvy. (Stýblova knih. kazatelská.
Svaz. 4) V Praze 1909._

63. ježek Jan, Obrazy biblické.
Sedmero řečí svatOpostních. (Stýblova
knih. kazat. sv. 5.)„V Praze 1908.
_ 64. Ježek jan, Reči na rozchodnou.
Reditelům a katechetům škol odbor
ných iměšt'anských. Díl l. (Stýblova
knihovna kazatelská. sv. S.) V Praze
1908; dll II. (téže knihovny sv. B.)
V Praze 1909.

65. Kopecký Václav, Obrana zá
kladních pravd křesťanských pro školu
arodinu. [Věroučné a mravoučne pro
mluvy ku studující mládežil V Něm.
Brodě 1887.

b) Onáboženstvíavíře, oBohu,
o nejsv. Trojici, o Kristu Pánu

a o Duchu sv.

1. Kosan Stanislav, Vzdělání nena
hradí náboženství. Kazatel XIV.(1907),
340

2. Duda Hubert (Nall.nedělípo sv.
Duchu), Svaté náboženství má blaho
dárný vliv na naši časnou blaženost,
jednak svými přikázáními, a jednak
svými zaslíbeními. Exh. příl.ke Katech.
list. 11. (1895), 69.

3. Bernard H., Promluvao víře. Dle
Slovinského od biskupa Slamšeta. Ka
tech. příl. Vych. XVII. (1902), 93.

4. Krejčí Alois, O víře. Kazatel XV.
(1908), 677.

5. Bošínský Václav (Exhorta naIV.
neděli po Velikonoci), Máme-li a mů
žeme-li věřiti. Obr. 1912, 35.

6. Zák Em. (Promluva na XX. ne
děli po sv. Duchu), Odměna víry. Exh.
příl. Vych. XII. (1897), 107.

7. Hornov Vladimír (Promluva na
II. neděli v postě), Vira živá, osvícená,
přesvědčením a životem do srdce vko
řeněná činí člověka šťastným v životě
ive smrti. Katech. příl. Vych. VIII.
(1905), 330.

8. Ježek ]. (O slavností Zjev. Páně),

%goměru viry ku vědě. Past. VIII.(1888),
9. Kordač Frant., Dr., O tajemství.

Z řečí akademických. Vych. 1912, 7.
i(). Zák Em. (Promluva na den svaté

& nerozdílně Trojice Boží), O tajem

Homiletika.

stvích víry. Katech. příl. Vych. X.
(1907),„55.

11. Zák Em. (Promluva na den svaté
a nerozdílně Trojice Boží), O tajem
stvích v přírodě. Exh. příl. Vych. XI.
(1896), 87.

12. Šmejkal Jan (Promluva na VII.
neděli po sv. Duchu), O pravdě. Exh.
příl. chh. 1897, 75.

l3.Zák Em. (Promluva na V. neděli
v postě), Hledají pravdu, ale míjí toho,
který ji přinesl. Katech. příl. Vych. X.
(1907), 32.

14. Žák Em. (Promluva na neděli VII.
po sv. Duchu), Kdo jsou falešní pro
roci za doby naší. Exh. příl. Vych.
1896, 99.

15. Dvořák Fr. (Neděle [. adventní),
O vzniku a rozšíření Písma sv. Kaza
telna IV. (1905-6), 10.

16. Dvořák Fr. (Neděle 11.adventní),
Blahodárně účinky Písma sv. na jedno
tlivce, celé národy, zvl. český. Kaza
telna IV. (1905-6), 31.

17. Průcha A. (Exhorta na nedělill.
adventní), O pravosti sv. evangelií.
Obr. XXIII. (1909), 70.

18. Zák Em. (Promluva na l.nedělí
po Devítníku), Sila nevyzpytatelná spo
čivá v slově Božím. Exh. příl. Vych.
XII. (1897), 17.

19. [anonym], Exhorta na den Zje
vení Páně), Kterak máme Pána Boha
hledati. Past. II. (1882), 172.

20. Štancl Aug., Dr., „Bůh nestvořil
člověka, nýbrž člověk Boha“. Exhorty
k stud. mládeži. Kazatel XVII. (1910),
519.

21. ježek ]. (Neděle I.adv.), Oknize
přírody. Past. IX. (1889), 25.

22. Cívka E. (Exhorta na neděli III.
po Velikonoci), Přiroda jest knihou,
která nejen poučuje, ale i vzdělává.
Exh. část Vych. X). (1896), 75. _ .

23. [anonym] (Reč o slavností Zje
vení Páně), Zkoumání přírody vede
k poznání Tvůrce. Bl.XXXV.(1885),569.

24. Zák Em. (Promluva na XXIV:
neděli po sv. Duchu, IV. po_ Zjevení
Páně), O víře v Boží prozretelnost.
Katech. příl. Vych. II. (1899), 124.

25. Marek jan, Dr. (Nedele IV.,po
Zjevení Páně, promluva k studujicrm
nižšího gymnasia). Co může rozbou
řeně srdce více utišiti a khdem napl
niti, ne-li víra v prozřetelnost Boží?
Bl. XXVIII. (1878), 33. _ _

26. [anonyml (Exhorta_nanedehlv.
po Zjevení Páně), O důvěre v bozskou
prozřetelnost. Obr. XXVI. (1912), 13.



Homiletika. 593

27. Hakl-Boh. (Neděle ]. adventní)„posílá útrapy a nehody. Katech. příl.
O prozřetelnosti Boží, a sice o poměru
vlády Boží ku hmotne' přírodě. Past. l.
(1881) 19.

28. Hakl Boh. (Neděle ll. adventní),
Námitky, jež o prozřetelnosti Boží se

(1881) 22.
29. Hakl Boh. (Neděle lll. adventní)„

činí, jsou nícotně. Past. ].

.Vych. XVll. 11902), 118., 43. Veverka Jan (Na Vl. neděli po
*sv. Duchu), Bůh křížkem navštěvuje
1. aby spravedlivé zkoušel, 2. aby

_v srdcích vlažných víru roznítil. Příl.
iKatcch.list HI.(1896) 85.

44. Steinochr lgn. (Promluva na
Víra ve prozřetelnost Boží jak pro- den svaté a nerozdílně Trojice Boží),
spěšna a prakticky důležíta jest. Past.
l.(!881L 26.

30. Zapletal Ším. (Na xxv. neděli
po sv. Duchu, lV. po Zjevení Páně),
O prozřetelnosti Boží. Příl. Katech. list.
ll. (1895), 13.

31.Marek jan, Dr. (Ned. IV. po Ve-_
líkonocí, promluva k studujícím nižšího
gymnasia), O darech Božích. Bl. XXVlll.
(1878), 193.

32. 0. F. (Exhorta na neděli ll po sv.
Duchu), Každoročně, ano každodenně
vystrojuje Bůh lidem hojnou večeři ne
jen pro duši, nýbrž i pro tělo. Obr.
XXlll. (1909), 35.

33. Schreiber B. (Promluva na Vl.
neděli po sv. Duchu), O každodenním
podivuhodném zachovávání'našem Ho
spodinem. Katech. příl. Vych. Xlll.
f_1898),_78.

34. Zák Em. (Promluva na neděli
Xl. po sv. Duchu), O zázracích. Exh.
příi. \Zych. X1. (1896), 111.

35. Zelezný Václ. (Promluva na [.
neděli po Velikonoci), O všudypřítom
nosti Boží. Katech. příl. Vych. ll.
(1899), 41.

36. jaroš jos. (Na XXV. a poslední
neděli po sv. Duchu), Bůh jest věrný
v slovech svých. Příl. Katech. list. llí.
(1896), 27.

37. Chramosta Frant. (Na nedělí
XXI.po sv. Duchu), Olásce Boží. Exh.
příl. Vych. X1. (1896), 142.

38. Duda Hubert (Na 1. neděli po
Devítníku), Bůh nás c'nce všechny spa
siti. Příl. Katech. list. III. (1896), 4-6.

39. Košnář Julius (Na ]. neděli ad
ventní), O spravedlností Boží a po
sledním soudu. Příl. Katech. list. ll.
(1895), 21.

40. [anonym] (Exhorta na neděli
XXVII. po sv. Duchu), Bůh tresce vše-„
líkou nepravost zde na zemi. Bl. XLl.
(1891), 496.

41. Beneš Ferd., Dr. (Na lv. neděli
po Velíkonocí), Bůh nás trestá k na-'
šemu dobrému. Příl. Katech. list. lll.
(1896), 69.

42. Hanuš Fr. (Na XXIV. neděli po
sv. Duchu, lV. po Zjev. P.), Proč Bůh

Bibliografie.

Víra v Boha jednoho ve třech osobách.
Exh. příl. Vych. XII. (1897), 59.
, 45. Zák Em. (Na den nejsv. Trojice
Boží, ]. neděli po sv. Duchu), O tajem

íství nejsv. Trojice. Příl. Katech. list.1. (1894), 44.
46. Chramosta Fr. (Na den nejsv.

:Trojíce), Promluva k mládeží. RD. ll.
„(18955 567.
| 47. Thir jos.. Promluva na den
nejsvětější Trojice Boží. Katech. příl.

_Vych._Vll. (1904), 58.
48. Zák Em. (Promluva na den svatě

:: nerozdílně Trojice Boží), O tajem
l ství nejsv. Trojice. Exh. příl. Vych. X1.
.(1896) 87.
l 49. !anonym] (Promluva na den sv.
1a nerozdílně Trojice Boží), O největším
!a nejvznešenějším tajemství katolického
náboženství. Katech příl. Vych. ll.
(1899),v58.

50. Zák Em. (Na slavnost nejsv.
Trojice), O tajemství této pravdy. Ka

ltech příl. Vych. XVM. (1902), 54.
51. Zák Em. (Promluva na den sv

a nerozdílně Trojice Boží), O tajem
„ství nejsv. Trojice. Katech. příl. Vych.
'XVlll. (1903), 63.

52. Pišmistr Fr. (Promluva na slav
nost nejsvětější Trojice), O tajemství
nejsv. Trojice. Katech. příl. Vych. lX.
(1906), 64.

53. Steinochr Egn. (Promluva na
den sv. & nerozdílně Trojice Boží),
O víře v Boha trojjediného. Exh. příl.
Vych. Xll. (1897), 59.

5-1. Baška Fr. (Na svátek nejsv.
Trojice, Ned. l. po sv. Duchu), Která

|jsou dobrodiní, za něž Bohu trojje—
*dínemu děkovati máme. Příl. Katech.
list. ll. (1895), 67.

, 55. Zelezny V. (Promluva na 1. ne
?dělí po sv. Duchu), jakým způsobem
lk poznání Boha trojjediného přijíti
| můžeme, abychom pak naučili se znáti
lsamy sebe. Katech. příl. Vych. Xlll.
; (1898), 65.
l 56. Thir _los., Promluva na den
„nejsv. Jména ježíš. Katech. příl. Vych.
'Vll. (1904), 6.

33



594

57. Ježek J. (Neděle 11. po Zjevenii
Páně, slavnost nejsv. Jména Ježíš), Ježíš |
jest med v ústech, libozvuk v uších,;
ples v srdci. Past V1. (1885), 93. :

58. Hojsa Vavřinec (Na den nejsv.í
Jména Ježíš), O významu jména Ježíš. *
Příl. Katech. list. 1. (1894), 1:2. ,'

59. Janota V. (Promluva na den:
nejsvětějšíhoJména Ježiš), O významu:
jména Ježíš a spolu o úctě, jež mui

Homilctika.

73. [anonym] (Neděle [. adventní),
příchodu Páně. Bl. XXIX. (1879), 499.

u.

74. Zák Em. (Promluva na [V. ne—
dělí adventní), Připravujte cestu Páně!
Katech. příl. Vych. 11. (1899), 140.

75. Záhorský Fr. (Promluva na 1.ne
děli adventní), O přípravě na příchod
Spasiteiův. Exh. příl. Vych. XII. (1897),
128.

O

přísluší. Katech. příl. Vych. ll. (1899\,6.
60. Horský Rud., Dr. (Na den Jména

Ježíš), ]. O významu jména Ježiš, 2.

O €jeho moci. Exh. příl. Vych. X".(18 7), 6.
61. Hakl Boh. :_Onejsaszénu Ježiš), ,

Jak mocně a spásonosne jest jméno
Ježíš. Past. !. (1881), 155.

62. Dvořák Xav. (Na 11.neděli po
Zjevení Páně), Jméno Ježíš jest jméno
spasitelné a jméno mocné. Příl. Katech.
list. Ill. (1896), 41.

63. Hornof Vladimír (Promluva na
slavnostJména Ježíš). Oslavuime jméno
Páně největší. Katech. příl. Vych. Vlll.
(1905), 7.

64. Žák Em. (Promluva na den nejsv.
Jména Ježíš), Vznešenost a zlehčování
jeho. Exh. příl. Vych. X1. (1896), 33.

65. Vaníček ]. (Promluva na Vlll.
neděli po sv. Duchul, O Ježíši Naza
retskěm. Katech. příl.Vych.X.(1907), 77.

66. Můller Václ. (Na 111.nedělí ad
ventní), Kristus je pravý Bůh. Katech.
příl. Vych. XVII. (1902), 140.

67. Můller Václ. (Promluva na Ill.v
neděli adventní), Božství Kristovo.
Katech. příl. Vych. VII. (1904), 138.

68. Můller Václav (Promluva na 11.
neděli adventní), Důkaz, že Ježíš Kri
stus je pravým, zaslíbeným Messiášem.
Katech. příl. Vych. XVIII. (1903), 137.

69. Žák Em. (Promluva na den nej-,
světějšího Jména Ježiš), Ježíšův vý
znam v dějinách lidstva. Katech. příl.
Vych. lX. (1906), 5.

70. Žák Em. (Proniluva na den nej
světějšího Jména Ježiš), Význam Je
žíše Krista a jeho činnost v úřadě uči
telském, kněžském a královském. Ka
tech. přil.Vych. XVM.(1902), 7.

71. Zák Em. (Promluva na den nejsv.
Jména Ježíš), Pozorujme Ježíše jako

člověka, jako jediný nedostižný vzor,za nímž všichni bráti se máme. (atech.
příl. Vych. Xlll. (1898), 6. „

72. [anonyml (Na den sv. Stěpána),
V koupení stalo se nám Kristem a ni
kym jiným. Past. 11.(1882), 170.

, 70. Jelínek Karel (Na iv. neděli ad
' ventni), „Připravujte cestu Páně.“ Luk.
33, 4. V čem příprava v době advent
Jní má záležetí. Příl. Katech. list. 11.
i(1895). 27.

77. Hakl Boh. (Neděle lV. advent
,ní), 0 přípravě k uvitáníJežíše Krista.
;Past. V1. (1886', 43.

78. Langkramcr Frant. (Na lV. ne—
;děli adventní), Kterak připravili srdce
*na příchod Páně. (Osnova) Příl. Ka
-tech. list. 111.(1896), 34.
, 79. Thír Jos. (Promluva na [V. ne
;dělí adventní), Touha po příchodu Páně.
iKalech. příl. Vych. NHL (1898), 139.

80. Wilhelm Bonaventura O.S.Fr.
!(Exhorta na 11.neděli adventní), 0 při
!pravě na příští Spasitelovo. Obr. XVIII.
'(1904), 68.

81. Hakl Boh. (Neděle lV. adventní),
Příprava ku Hodu Božímu vánočnímu.

'Past. l. (1881), 29.
82. Záhorský Fr. (Promluva na

žl. neděli adventní), O přípravě k Vá—
>nocům v době adventní. Exh. příl.
Vych. xu. (1597), 128.

83. [anonym] (Exhorta na neděli
*IV. adventní), Příprava k svátkům vá—
.nočnim. Obr. XXIV. (1910), 94.

84. Perka Frant. (Na neděli po Na
'rození Páně), O významu narozeni
iPáně a kterak církev je oslavuje. Příl.
jKatech. list. 11. (1895), 29.

85. Dostál Al. (Slavnost Narození
,Páně), Narození Ježíše Krista jest dů
Žkazem největší milostí Boží. Exh. příl.
Vych. X1. (1896), 166.

86. Kašpar Jos., Dr. (Promluva na
IV. neděli adventní), Radost vánoční.
Katech. příl. Vych. VII. (1904), 140.

87. Cívka Em. (Promluva na [V. ne
děli adventní), Proč jest Betlem místem

(velmi památným? Exh.přil.Vych. Xll.
i(1897), 134.
a 88. Žák Em. (Promluva na neděli
lv pohodí vánočním), U jeslí. Katech.
lpříl. Vych. VII. (1904), 2.

89. Prieher Jan, Rozjímání o je
:sličkách. Katech. příl. Vych. XVM.
(1903), 142.



Homiletika.

90. Pišmistr Fr., Na den slavný
Zjevení Páně. Příl. Katech. list. lll.
(1896), 14.

91. Horský Rudolf, Dr. (Slavnost
Zjevení Páně', 1. jednání sv. tří králů
mudrců a jednání naše. 2. O podaných
jimi darech a o přichystánl našich
darů dle nich novorozenému Spasiteli.
Exh. příl. Vych. XII. (1897), 1.

92. Šebestík Fr. (Promluva na slav—
nost Zjevení Páně), Obětujte Spasiteli
svému zlato, kadidlo a myrrhu. Katech.
příl. Vych. Vlll. (1905), 3.

93. Koranda V. (Promluva na lll.
neděli po Zjevení Páně), O svaté Ro
dině v domku nazáretském. Katech.
příl. Vych. Vlll. (1905), 9.

94. Sýkora jan (Na V. neděli
v postě), O svatém _životě Kristově.
Příl. Katech. list. 1. (1894), 28.

95. Horský Rudolf, Dr. (Na neděli I.
po Zjevení Páně), Dvanáctiletý Spa—*
sitel pravzorem mládeže. Exh. příl.
Vych. XII. (1897), 4.

96. Žák Em. (Promluva na 1. neděli
po Zjevení Páně), Učme se od ježíše
učelivosti. Katech. příl. Vych. Xlll.
(1898), 4.

97. [anonym] (Exhorta na neděli 1.
po Zjevení Páně), O příkladně zbož

gosti ježíškově. Křest. Skola l. (1902),
_ 98. Kašpar j., Dr. (Neděle l. po
Zjevení Páně), Ježiš, vzor zbožnosti

allzgoslušnosti. Kazatelna 11. (1903-4),
99. Baar jos. (Svátek svaté Rodiny

Páně), Ježíšek byl jich poslušen. RD.
X. (1903), 118.

100 Cívka E. (Neděle 1. po Zjevení
Páně), Příklad l21etého ježiše. RD. il.
(1895), 193.

101. Pražák Frant. (Na l. neděli
po Zjevení Páně), Děti ať podobají se
Pánu ježíši. Věst. katech. 1912, 5.

102. Šmejkal jan (Promluva na
!. neděli postní), O pokušení Krista
satanem. Katech. příl. Vych. XVM.
(1902), 19.

103. Žák Em. (Promluva na 1.neděli 55
postní), O trojím pokušení ježíšově.
Katech. příl. \'vchov. Xlll. (1898), 22.

104. jježekj j. (Neděle lll. po Zje
vení Páně), O zázrácich Páně. Past.
V1. (1880), 149.

105.Zák Em. (Promluva na lll. neděli
postní), jak Spasitel nepřáteli pode
zřívan, jich výtky odmítá. Katech. příl.
Vych. IX. (1900), 30.

595

3 106. Smejkal jan (Promluva na
;svátek Navštívení blah. Panny Marie),
„Hora Tábor, hora Golgota, hora Oli

l vgtská. Katech. příl. Vychov. Xlll. (1898),7 .

107. ježek j. (Neděle ll. postní),
VZpomínky,jež hora Tábor v nás vzbu
zuje. Past. Vlll. (1888), 222.

108.Polák Em. (Na ll. neděli postní),
O proměněni Krista Pána. Příl. Katech.
list. ll. 11895), 47.

: 109. Hornof Vladimír (Promluva
na ll. neděli postní), O proměněni

|gšmč. Katech. příl. Vych. XVlll. (1903),
! 110. Hornoí' V (Promluva na ll. ne
dělí postní), Proměnění Kristovo.

(Katech. příl. Vych. Vll. (1904), 22.
i 111. Marek jan, Dr. (Na neděli lX.
ípo sv. Duchu), O pláči Pána ježíše.
'Bl. XXle. (1877), 257.
' 112. Smejkal jan (Promluva na
€lX. neděli po sv. Duchu), Pláč Pána
lježíše. Exh. příl. Vychov. Xll. (1897),

, 113. Zák Em. (Promluva na neděii
; květnou), ježíš slaví vítězný svůj vjezd
do jerusalema jako král pokoje a míru.

*Exh. příl. Vych. Xll. (1897), 32.

] 114. Žundálek _F. (Promluva na,neděli Květnou), Umysl Pána ježiše.
.Katech._příl. Vych. VII. (1934), 32.
3 115. Cerný Václ. (Exhorta na lV. ne
lděli po Velikonoci), Božský Mistr se
|loučí s apoštoly. Exh. příl. Vych. XI.
| (1896), 77.
, 116. janovský Fr. (Promluva na
ll. neděli po Devitníku), Rozjímání

]o utrpení Páně jest božskému Spasiteli
velemilo, nám pak veleužitečno. Katech.
příl. Vych. XVlll. (1903), 20.

117.Marek jan, Dr. (Neděle Květná).
O utrpem Páně. Bl. XXVlll. (1878),137.

118. [anonymj, Rečí ku mládeži
v době postní. O utrpení ježíše Krista.
Past. ll. (18821, 327.

119. Koranda Václ. (Promluva na
V. neděli po Velikonoci), ježíš Kristus
smiřuje hněv Boží krvavou obětí svou
na kříži. Katech. příl. Vych. lX. (1906).

120. V. ]. (Promlnva na V. neděli
postní), Clověk hříšník podá nám vy—

|světleni a význam rozsudku, zbičo
w'áni, koruny trnové, třtiny, pout :!
(pláště šarlatove'ho. Katech. příl. Vych.
. Xlll. (1898), 33.

121. [anonymš (Slavnost nejsv.Tro
jice), Význam kříže svatého. BLXXVlll.
(1878), 218.

*



596

122. Duda Hubert (Na XXVIII.a po
slední neděli po sv. Duchu), Znamení
kříže jest nám již zde na zemi útěchou
největší v životě i ve smrti. Příl. Katech.
list. 11. (1895), 19.

123. Šmejkal Jan (Promluva na IV.
neděli postní), O významu kříže. Katech. í
příl. Vych. XIII. (1898 , 32.

124.Šebestík Fr. ( roquva na ne
děli Květnou), Osudy kříže Kristova,
povzbuzení úcty kříže. Katech. příloha
Vych. VIII. (1905), 438.

125. Dvořák Xaver (Promluva na
neděli XXV. po sv. Duchu), O úctě
sv. kříže. Katech. příl. Vych. IX. (1906),
10..8.

126. Eybl Jan Ev., Exhorta 0 „ne
moudrém kázání“ (1 Kor. 1,21), 0 Spa—
siteli světa ukřižovaném. Bl. XXV.
(1875), 33. _ ,

127. Thír Jos. (Reč na Hod BOŽI
velikonoční), Kristus vstav z mrtvých,
posilnil víru naši v život za hrobem; '
a věrou tou vítezíme 1 my v zivote.
Exh. příl. Vych. XII. (1897), 37.

128. Žák Em. (Promluva na 1. ne
děli po Velikonocích), Vzkříšení Páně
má nám býti obrazem mravního, du
chovního vzkříšení našeho. Katech. příl.
Vych. XVIII. (1903), 40. _

129. Konařík Augustin (Reč na Hod
Boží velikonoční), Nepřátelé Kristovi
& Jeho Vzkříšení. Exh. příl. Vych. XI.
(1896), 63.

130. Hornof V. (Promluva na IV. ne
děli po Velikonocích), „Jdu k Otci“.
Katech.„příl. Vych. VII. (1904), 44.

131. Cerný Václ. (Exhorta na IV.ne
děli po Vehkonoci), Proč Pán Ježíš
Opustil svět. Exh. příloha Vych. XI.
(1896), 77.

132. Ža'k Em. (Na IV. neděli po Ve
likonocích), Užitek odchodu Spasitelova
u apoštolův &u nás. Katech. příl. Vych.
XVII. (1902), 45.

133. Hyneš 0. (Na II.nedě1i postní),
O oslavě Ježíše Krista Otcem jeho ne
beským. Příl. Katech. list. III. (1896), 52.

134. Hanuš Fr. (Promluva na 1. ne
děli po Velikonocích), Proč Pán za
choval znamení hřebů i kopí na svém
těle a proč je vzal s sebou do nebe?
Katech._příl. Vych. X. (1907), 39.

135. Zák Em. (Promluva na I. neděli
po Velikonoci), Ježíš s pěti ranami
v těle oslaveném — tof obraz pravého
křesťana. Katech. příl. Vych. XIII. (1898),
49
"136. Žák Em. (Promluva na neděli
XXVI. a poslední po sv. Duchu), Slova

Homiletika.

Páně nepominou. Katech. příl. Vych.
;V11. (1904), 129.

137. Zák Em. (Promluva na VI. ne
. děli po Velikonoci), Prorocká slova Je
“žíšova o pronásledování přívrženců
jeho. Katech. přil. Vych. XIII. (1898), 57.

138. B. (Exhorta na neděli 11.po Ve
likonoci), Péče Spasitelova jako do
brého pastýře a povinnosti vůči němu.
Obr. XXIV. (1910), 18.

l 139. Cívka E. (Neděle 11. po Veliko
noci), 1. Pán Ježíš jest dobrým pastý
řem naším. 2. Jste-Ii také jeho dobrými
ovečkami? Past. XI. (1891), 345. '

140. Zák Em. (Promluva na 11. ne—
děli po Velikonoci), Ježíš jako dobrý
pastýř a láska jeho k lidstvu. Exh. příl.
Vych. XII. (1897), 41.

141. Žák Em. (Promluva na 11.ne
děli po Velikonocích), O lásce Ježíšově

Žllidstvu. Katech. příl. Vych. X. (1907),
142. Hojsa Vavřinec (Na 11.neděli

po Velikonoci), O lásce Kristově, jenž
i život svůj dal za ovce své. Příl. Katech.
,list. III. (1896), 05.

143. Skalka Jos. (Na 111.neděli po
| sv. Duchu), O lásce Pána Ježíše k nám.
„Příl. Katech. list. III. (1896), 79.
! 144. Jiráček B. (Promluva na neděli
i 11.po Devítníku), O nesmírné lásce Kri
„stově k nám. Katech. příl. Vych. IX.

“(1906), 22.145. [anonymj (Exhortn na den slavn '
Seslání Ducha sv.), O lásce Spasitelove

, k nám & kterak ji máme spláceti.
Obr. XXVI. (1912), 44.

146. 0. F. (Na den nejsv. Jména
Ježíš), O lásce Pána Ježíše k nám.
Obr. XVIII. (1901), 2.

147. Koranda V. (Promluva na ne
děli VI. po sv. Duchu), Važme si ne
skonale lásky svého Spasitele. Katech.
příl. Vych. VIIl. (1905), 81.

148. mejkal Jan (Promluva na XVIII.
neděli po sv. Duchu), O důvěře v po
moc Pána Ježíše. Katech. příl. Vych.
XIII. (1898), 106.

149. Friedrich, přel. Dr. Al. Lang
(Neděle IV. adventní), Láska lidstva
ku Kristu důkazem jeho božství. Ka
zatelna IV. (1905—61, 64.

150. Ježek J. (Zjevení Páně), 1. Kdo
inalézá Ježíše? 11.Kdo nenalézá Ježíše?
iPast. XI. (1891), 156.
l 151. [anonyml (Promluva na neděli
:smrtelnou), Je třeba, bychom v Pána
;nejen pevně věřili, ale v něho také
jdoufali, jeho učením se řídili, a to
jnejen když se nám dobře vede, ale



Homiletika.

také ve dnech zlých. Katech. příl. Vych.
Vlll. (1905), 41. „

152. mejkal jan (Reč na den slavný
Seslání Ducha sv.), 0 duchu Kristově,

Ěmž proniknut býti má každý křesťan.xh. příl. Vych. XII. (1897), 56.
153. Smitka jos. (Neděle 111.po Zje

vení Páně), Proč často na Pánaježíše
zapomínáme. Kazatelna (1903—4), 146.

154. Zák Em. (Promluva na den

nejsvětÉjménaJežíš), O urážkách Spasiteli. xh. příl. Vych. X1. (1896), 33.
155. Kašparjos., Dr. (ll. ned. adv.),

Pohanství a křesťanství. Smutný ná
boženský stav pohanů. Kazatelna lV.
(1905—6), 34.

156. Cívka Em. (Neděle ]. adventní),
Smutný stav lidí před Kristem. Vést.
katech. 1912, 185.

157. [anonym] (Hod Boží vánoční),
O temnostech nevědomosti a bludu
a o světle, kteréž přemáhá je. Past. 11.
(1882), 166.

158. Thir ]. (Promluva na Nový rok),
Ježíš jest cesta, pravda a život. Katech.
příl. Vych. ll. (1899),142.

159. Žák Em. (Promluva na 11.ne
děli postní), O úkolu náboženství Kri
stova v lidstvu. Katech. příl. Vych. 11.
(1899), 22.

160. Zák Em. (Promluva na neděli
XXVI. po sv. Duchu, Vl. po Zjev. Páně),
Sv. nauka Kristova jako základ nového
Vyššího vzdělání. Katech. příl. Vych.
X. (1907), 128. 

161. Konařík AugK (Reč na neděliXll. po sv. Duchu), řesfanství je ná
boženstvím lásky. Exh. příl. Vych. X1.
(1896), 119.

162. Kobosíl jes. (Na neděli Xll. po
sv. Duchu), Celé křesťanské nábožen
ství jest náboženství lásky. Příl. katech.
list. 111. (1896), 3.

163. ježek _). (Neděle 1. po Zjevení
Páně), Křesťanství osvobodilo i dítě,
a zabezpečilo mu lidské s ním zachá
zení, laskavě vychování. Past.
(1889), 94.

164. Dvořák Fr. (Vl. ned. po Vel.),
O Duchu sv. Kazatelna (19034), 277.

165. Žák E. (Reč na Boží Hod svato
dušni), Dílo Ducha sv. Katech. příl.
Vych. V". (1904), 54.

166. Zák Em. (Promluva na Vl. ne
děli po Velikonocí), O působení Ducha
sv. Katech. příl. Vych. 11. (1899), ,56.

167.Vaněk Fr. B.(Sv.Ducha), Učinky
Ducha sv. na sv. apoštolech. Kazatelna
lll. (1904—5), 326.

IX. '

597

? 168. Wilhelm Bonaventura O. S. Fr.
!(Neděle Vl. po Velikonocích), Jak ěse
.máme připravovati na příchod Ducha
svatého. Obr. XVIII. (1904), 29.

169. Macek Václ., O darech Ducha
;svatěho. Past. VII. (1887) 661.
a 170. Nosek _Ian (Na Vl. neděli po
; Velikonocí), O vzývání Ducha svatého.
Příl. Katech. list. 1. (1894), 42.

171. Kundratický Frant. (Na nedělí
žBílou), Kterak máme Ducha sv. milo
_vatí a nikdy se mu neprotivíti. Katech.
'ipříl. Vygh. XVM. (1902), 40.
' 172. Smejkal jan (Promluva na 11.
!neděli po Devítníku), O milosti Boží.

Katech.. příl. Vych. Xlll. (1898), 20.
173.11). (Promluva na IX. neděli

po sv. Duchu), O milosti Boží. Katech.
!příl. Vy_ch. 11. (1899), 80.
! 174. Smejkal jan (Na Vll.nedělí po
(Velikonocích), O milostí Boží. Katech.
ťpříl. Vých. XVII. (1902), 52.

: c)Mariánské.
* 1. Zák Em. (Reč na den Nanebe
ivzetí bl. Panny Marie), Hlavní doby
Ipozemského života Panny Marie.
“Katech. příl. Vych. V111.(1898), 90.
, 2. Cerný Václ. (Exhorta na svátek
“jména Panny Marie, neděle XVI. po
|sv. Duchu), O významu a moci jména
i„María“. Exh. příl. Vych. X1. (1896),.).. _b.
i 3. Dvořák Xav., Promluva na Nc
poskvrněné početí P. Marie. Katech.
příl. Vych. Vlll. (1905), 135.

4. Zahradník lsidor Th. (Na slav
nost Neposkvrněného početí P. M.),
María byla bez hříchu. Přít. Katech.
list. 111. (1896), 11.

5. Duda Hubert (Na ]. neděli ad
ventní), P. Maria jest milostiplná pro

'sebe a milostiplná také pro tebe. Příl.
Katech. list. 111.(1896), 30.

6. Novotný Fr. (Neděle Vl. po sv.
Duchu, Navštívení Panny Marie), Panna
Maria jest dobroditelkou v potřebách
duchovních i časných. Věst. katech.
1912, 102.

7. Žák Em. (Kázání mariánské),Maria
' a milosrdenství. Katech. příl. Vych. IX.
(1906), 87.

8. Zák Em. (Reč na svátek marián
ský), Maria — matka chudých. Katech.
příl. Vych. X. (1907), 87.

9. Žák Em. (o májové slavností ku
gcti blah. Panny Marie), María — naše



598

matka. Katcch. příl. \f'ych. XVII. (1902),
89

10. Šetína Rud., Dr. (Promluva na
slavnost Neposkvrněného početí Panny
Marie), Maria, matka naše. Katech. příl.
Vych. V11. (1904), 136. .

11. [anonym] (Slavnost Neposkvrně—
ného početí Marie Panny). Dčtšnná
úcta k Matce Boží. Bl. XXlX. (1879),
529. „

12. Zundálek Fr. (Na slavnost Jména
PannyMarie,XVll. neděle po sv Duchu),
O srdcí věřícím a hříchu prostém jako
dárku P. Marií. Příl. Katech líst. XVM.
(1902), 101.

13. Šmejkal Jan (Promluva na den
Jména Panny Marie), Z jakých ctnosti
uvita má býti kytice přinášená darem
P. Marii. Katech. příl. Vých. 11. (1899),
100.

14. Cívka. E. (Neděle 11.po Zjevení
Páně), O mocnosti pi-ímluvy P. Marie.
RD. 11. (1895), 196.

15. Žák Em. (Promluva nade-n Zvě
stování Panny Marie), Panna Maria,
ochránkyně naše. Exh. příl. Vých. X1.
(1896), 57.

16. Žák Frant. 'l'._|. (Kázání na svá
tek Nanebevzetí Panny Marie), P. Maria
bude naší mateřskou ochránkyní při
smrtí. Katech. věst. XV. (1912), 116.

17. Plešinger jan (Promluva k stu
dujícím na neděli XX. po sv. Duchu).
O ochraně Marie Panny. Kazatel XVM.
(1910), 550.

18. Pokorný Václ. (Exhorta na dru
hou neděli po Zjevení Páně), Hledejte
útočiště u Matky Boží. Křest. Šk. ].
(1902), 35.

19. Žák Em., Maria a křesťanská ro
dlna. Katech. příl. Vých. V111.(1905), 87.

20. Žák Em. (Promluva na den Zvě
stování Panny Marie), Pozorujme dvě
svaté bytosti, jež Spolu rozmlouvají:
anděla a Pannu Marii, jakož i řeč,
jakou anděl k sv. Panně mluví. Exh.
příl. Vých. X1. (1896), 57.

21. [anon ml (Promluva na svátek
Zvěstování anny Marie), Zdráva buď,
milostiplná. Exh. přil.Vych. XII. (1897),
26

22. S. Fr., Navštívení Panny Marie.
(Homilie. k stud. jínochům na niž. tř.
gymn) Bl. W. (1858), díl 1., 281.

23. Thír jos. (Promluva na den Na
nebevzetí blah. Panny Marie), 0 pře
blažcném skonání P. Marie a o slávě
jejího nanebevzetí. Exh. příl. Vých. Xll.
(1897), 82.

Homíletika.

24. Nedvídek jos, Reč před svě
cením sochy blah. Panny Marie Nepo—
skvměné. Zákům gymnasijním konal . . .
Bl. XXXVlll. (1888), 529.

d) 0 andělích a svatých.
]. Konařík Aug. (Exhorta na 11.ne

dělí po sv. Duchu), O andělu stráž—
ném. Exh. příl.-Vých. X1. (1896), 91.

2. F. K. (Promluva na den sv. Au—
dělů strážců), Obraz anděla strážce
a úvaha o významu jeho. Exh. příl.
Vych. Xll. (1897), 89.

3. Žák Em (Promluva na den sv. An—
dělů strážců), Vůdcem na nebezpeč—
ném moří tohoto světa jest nám anděl
strážný. Exh. příl. Vých. X1. (1896), 124.

4. Žák Em. (Promluva na den sv. An—
dělů strážců), Ctčme anděly strážné.
'Ex. příl. Vych. xx. (1896), 124.

5. Ocetek jos. (Slavnost sv. Andělů
strážných), Promluva k dětem o„Díle—
sv. dětství“. Buchar. 1912. 146.

6. Zavadil Lad., Promluva na Vše
Svaté. Katech. příl. V11.(1904), 123.

7. Žák Em., Promluva na den Všech

lSvatých. Katech. příl. Vých. VII. (1904),18
8. Zák Em., Promluva na svátek

Všech Svatých. Katech. příl. Vych. V111.
(1905), 119.

9. Desolda ]. N. F. (Na slavnost
Všech Svatých), Máme za příkladem
svatých kráčeti. Řeč k žákům střed
ních škol. Bl. XXVII. (1877), 376.

10. [anonym] (Svátek Všech Sva
tích). Prospěšnost vzývání svatých.

1. XXIX. (1879), 465.
11. Zahradník lsídor Th. (Na slav

nost Všech Svatých), Kdo bylí a jsou
světci a světice Boží? Příl. Katech.
list. (1896), 9.

12. Hornof Vladimír (Promluva na
slavnost Všech Svatých), O úctě sva
tých. Katech. příl. Vych. XVM. (1903),
118

13. Dvořák Fr. (Neděle XXlll. po
sv. Duchu). O úctě ke svatým. Ka
zatelna (1903/4), 469.

14. Plešinger Jan (Promluva na [V.
neděli po sv. Duchu), Sv. Alois. Katech.
příl. Vých. V11. (1904), 66.

15. [anonym], Sv. Alois, patron stu
dující mládcže. cč konaná 21. června
r. 1857 k stud. mládeži na mnaslu
znojemském. Bl. IV., díl 1. (1 ), 169.



Homiletika.

16. Marek Jan, Dr., Na slavnost
sv. Aloisia. (Promluva k studujícím
niž. gymnasia) Bl. XXVII. (1877), 217.

17. [anonym], eč na den sv. Aloisia.
Bl. XXXVI. (1886), 257.

18. Ježek ]. (Na den sv. Aloisia),
Zivot sv. Aloisia vzorem jinochům.
Past. VI. (1886), 538.

19. [anonym|, Promluva na svátek

svŠAloisia. Exh. příl. Vych. XII. (1897),13
20. Macek V., Reč ku mládeži na

den sv. Aloisía. Past. VII. (1887), 457.
21. Brand Bernard, Reč ku mládeži

o jubilejní slavnosti sv. Aloisia. Posv.
kaz. XXVIII. (1891), 936.

Chramosta Fr. (Neděle \. po

svŽDuchu), 0 sv. Aloisi. RD. !. (1894),8
23. Wilhelm Bonaventura O. 8. F.

(Neděle IV po sv. Duchu). Svatý Alois,
patron mládeže. Obr. XVIII. (1904), 34.

24.[anonym](0 slavnosti sv. Aloisia), ,
Kterak sv. Aloisius trpěl, aby doko-ř
nalým se stal. Past. l. (1881), 481.

25. Príeher lan (Promluvanalll. ne- !
děli po sv. Duchu, sla\nost sv. Aloisa),1
O andělské pokoře a poslušnosti sva
tého Aloisía. Katech. příl. Vych. XVIII.(1903),67.1

26. Hornof Vladimír (Promluva na

neděli V. po S\. Duchu), 0 sv. CyrilluÍa Methoději. Katech. příl. Vych. XVIII.
(1903) 75.

ianonyml (Neděle 11.adventní),

Olssv. janu Křtiteli. Bl. XXlX. (1879),i
28. Plešinger Jan dle Marx-a (Ne

dele ll ad\entní), Sla\nost S\.4janaKřtitele. Kazatel Vll. (1908—9),5
29. Žák Em. (Promluva na Ill ne

děli adventní), O slávě sv.jana Před
chůdce Páně, jakou mu lid pripravoval,
a o pokoře, s jakou sv. Jan lid při—

113781. Katech. příl. Vych. XIII. (1898),I

30. Příkop Fr., Dvě exhorty k stu—
dujícím 0 S\. Janu Nep. Past. Vlllj
(1888), 406,

31. F. K. (Reč na den sv. jana Ne—
pomuckého), Cemu nás učí obraz
sv. jana Nepomuckého. Exh. příl. Vy.ch
XII. (1897), 45.

32. Konařík Aug. (Erhorta na sla\—'
nost Ochran sv. josefa), Pozorujte rádi
a často utěsený obraz sv. joseía. Exh.
příl. Vych. XI. (1896), 73.

33. Žák Em. (Promluva na II.neděli
adventní, před svátkem sv biskupa

599

Mikuláše), Sv. Mikuláše. Katech. příl.
Vych. VII. (1904), 133.

34. Žák Em. (Reč na den sv. apo
štolů Petra a Pa\la), Vynikající vlast
nosti světců těch. Exh. příl. Vych. XII
(1897), 65.

35. Eyblj. Ev., Exh. o sv. Prokopu,
jižto měl k mládeži reálných škol ko
línských. BI. XXIV. (1874), 345.

36. Žák Em., Promluva na svátek
sv. Prokopa. Katech. příl. Vych. Vlll.
(1905), 775.

37. Žundálek Fr., Promluva o 900
leté slavnosti narození sv. Prokopa.
Katech. příl. Vych. VII. (1904), 77.

38. |anonym$, Na den sv. Václava.
Obr. XVIII. (1904), 53.

39.Thírjos. (Rečna den sv. Václava),
O darech, jež sv. Václav od Boha ob
držel, a o ži\otu jeho, v němž skrze
dary tv dospěl k nesmrtelné slávě.
Exh. příl. Vych. XII. (1897), 99.

40. Žák Em., Promluva na svátek
sv. Václava, mučedníka Páně & dědice
země české. Katech. příl. Vych. VllI.

(1905), 103
I.ježekj. (Vden S\.Václma),Kdo

je 4píxaxvýmvlastencem a kdo jím není.81 XV (1885), 411.
42x.Cívka Em. (Nedělelll. po Veliko

noci), Svátek sv. Vojtěcha. Past. XIII.
(1893), 348.

e) 0 člověku.

Plešingei jan, O ceně člo\ěka.
Exhorty k studující mládeži. I. Člověk
jest obrazem Božím; II 0 povznesení
člověka milostí Boží: III. v čem cena
člověka? Kazatel XVM. (1910), 186.

2. Chramosta Fr. (V neděli XXII.
po sv. Duchu), Čí jsem obrazem?
Exh. pří.l Vych.Xl.(1896), 143

3. Marekjan, Dr. (Nedělell. Vpostě),
Přirozené oslavení člověka. Promlu\a

kkstudují7cím niž. gymnasia Bl. XXVIII(1878),9
Cí\ka E. (Neděle II.

0 4duši. RD. |. (1894), 295.
5. Steinochr ]., Dr. (Promluva na

V. neděli postní), Věčný život duše.
Katech. příl. Vych. VII (1904), 31

6. Kašpar).' Dr. (Nedělel.adventní),
O nesmrtelnosti duše. (Exlíorta k dospěl.
studujícím) Kazatelna (1903',4) 8.

7. Průcha Al.(Exhorta na nedelíXXlll.
po s\ Duchu), O nesmrtelnosti duše.

postní),

lom. xxw. (1910) 73



600 Homiletika.

8. Šimáček Vojt. (Promiuva na xx.. ll. Dvořák Fr. (Neděle ll. po Veliko
neděli po sv. Duchu), Tělo člověka je nocích), O pastýřích cirkve. Kazatelna
na chrám Boží posvěceno, a proto lll. (1904-5), 286.
máme pečovati o jeho svatost. Katech. 12. Zák Em. (Promluva, na 11. ne
příl. Vych. Xlii. (1898), 113. ťděli po Velikonocích), Velikost cirkve.

'lKatech. příl. Vych. VII. (1904), 41.
Í 13. Žák Em. (Promluva na XXVI. ne

, _ ; dělí po sv. Duchu, Vl. po Zjevení Páně),
f) 0 C1f k Vl- i CírkevKrist'ova jediná upokojuje jedno

1. Žák Em. (Promluva na XXIV. ne- i "l_ňccótggmlll“ Žlsšqcššnylggmd? Katech.
dělí po sv. Duchu, Vl. po Zjevení Páně), | P"- „ - .- _— ' „ — , .' „__ , . . . 1—1.Odvalll Fl. (Nedeíe Vl. po tell
ježlšovo pllrovnanlClrkve k zrnu hor—, k ci P 0 ásledování cí'l ve a tole
čične'mumá naznačiti, že neutuchajícíl ono LEV, „,' („ „k ,
sílu v sobě chová. jak se prorockáj'íěmcet' !( ,x13r 319%? 2,281 s " S 0 y.)
slova Spasitelova naplnila. Katech.příl.; alzaen? “* ( D )'P ' ] ,
Vych. Xlll. (1898), 124. ; . ?. e "13 J:, f- „( mm 1113 “„ne_ „ !dellVl. po Vellkonoclch), Církev prese

?; jlracek 30“—(Promluva "3 1V.ne- . všecko pronásledování přemohla svět.sich po sv.,Duchu). Kde zazgaky, tam Katech. příl. Vych. Vlll. (1905), 61.
l pravá elrkev. Katech. prll. Vych.

Xlll.Š(1898), 70. | >—'—v3. mejkal an (Promlnva na VILne-g . „ „ _
děli po sv. DlLICh'J),Církev jest hla- | g) 0 po sledclckha Ve c e Ch clo
satelkou pravdy. Exh. příl. Vych. Xll. e '
(1897), 75. g 1. Homof Vladimír (Promluva na

4. Steinochr ign.. Dr. (ha 11.neděli , XXVII., poslední neděli po sv. Duchu),
po Velikonocích), O jednom ovčincilo věcech posledních. Katech. příloha
& jednom pastýři. Katech. příl. Vych. Vych. X. (1907), 130.
XVM.(1902), 42. 2. Pešek Em. (Promluva na i. ne

5. Skalík Frant. (Na XIX. neděli po dělí adventní), Pamatováni na poslední
sv. Duchu), jaký jest pravý smysl Spa- : věci člověka jest bezpečným prostřed
sitelova výroku: „Mnoho jest povo-lkem, který ulehčí poslední den soudný.
laných, ale málo vyvolených.“ Mat. 22, | Katech. příl. Vych. Xlll. (1898), 126.

14. Př_íl.Katech. list. 111.(1896), 8. (RŠ. \(ůňžřgogqugěle Devítník),Soud.6. Cerný Václ. (Exhorta na neděli; - —,_——_, - _ ,
xxv. po sv.Duchu, Vi.neděle po Zje—i ,4—Vonsek F. (Nedele !. po Dewt
vení Páně), Na čem zakládá se naděje, i mkv). Nglge- RD- VII- 0900). 202 ,
že církev katolická rozšíří se ve všech ,5—Vorgsek F. (Nedele ll- po DeVit
zemích a mezi všemi národy. Exh. příl. , niku), O_c'l_stec.RD- Vll._(1900), 204- _
Vych. XI_ (1896), 153 i 16. Vonsek F. (Nedele ]. v poste),

7. Cívka Em. (Promluva na 11. ne- ; Fe;l%oREófv3i (3310.332?ř7'romluva na
dělí po Velikonocích), Rozvoj a půso— lil ' diil' V $k! ] 'h Ok 'tk sti
bení missií katolických. Katech. příl. „' "e “ ' po ef onoc_lc)' ra o
Vych. XVlíl. (1903), 42. 'ZJVOÍZIpozemskeho. Vest. katech. 1911,

..

, | o .
8- Koranda Vacl-, (Promluva na V.“ 8. Žák Em. (Promluva na ll. nedeli

neděll pgyehkonpcnch), Sllbmefines &po Velikonoci), o krátkých dnech ži
Pánu, Jev-1,81,ktery _rozqslal aPOSĚOIYzlvota. Katech. příl. Vych. 11. (1899), 44.
aby '„k nam „23119511znamost 0 C_"le' 9. Pešek Em. (Promluva na 111.ne
leho, ze veme'v'ytrvame u Církve lehO-' dělí po Velikonocích), Slovo „Maličko“
Katech. pnl. Vych. Vlll- (1905), 56. značí l. útěchu v bolestech, 2. výstrahu

9. Novák ]. (Na 11.neděli po Veliko-lv radostech. Katech. příl. Vych. XVIII.

noci), Církev vykonává pastýřský úřad , (1903) _44.Kristův; jí dlužno se přidržeti, a ni-I 10. Zák Em. (Kázání na slavný den
koliv světa. Příl. Katech. list. 11.(1895), ; Nanebevzetí Panny Marie), Zivot náš
57- pozemský jest pouze putováním, a cíl

10. Pišmistr Fr. (Promluva na ne—! 'eho jest v nebesích. Exh. příl. Vych.
dělí 11. po Velikonocích), Jak dobrým 1. (lt—96), 113.
a svědomitým pastýřem je sv. církev. 11. Žák Em. (Promluva na 11.neděli
Katech. příl. Vych. Vlli. (1905), 50. lpo'Devítníku), Svět jest misto zápasů,



Homíletika.

život dobou zkoušky a utrpení. Katech.
příl. Vych. XVM. (1902), 17.

12. Dvořák 105. (Na lll. neděli po
Velikonocí), Maličko života lidského
naplňuje nas bázni a jest nám útěchou.
Příl. Katech. list. III. (1896), 67.

13. Dostál Al. (Neděle po Narození
Páně), Stěsti vysokého stáří (jak pro
zle, tak pro dobré). Exh. příl. Vych.
XI. (1896) 168.
_,14. Chramosta Frant. (Nový rok),
Zivot člověka jest jako loď na moři.
RD. IV. (1898), 50.

15. Kašpar jes., Dr. (Nedělexxvn.'
po sv. Duchu), Zivot lidský a hodiny.
Kazatelna V. (1906-7), 533.

16. Žák Em. (Promluva na neděli
X_XIV.a poslední po sv. Duchu), Po
vmností naši jest žití každý den tak,
jakoby náš konec nastati měl. Katech.
pnl. Vych. VIII. (1905), 128.
' 17. Staněk Jos. (Promluva na neděli

XV. po sv. Duchu), Příprava na štast

[1182]smrt. Katech. příl. Vych.Vlll. (1905),
. rs. Pišmístr Frant. (Na xx. neděli

po sv. Duchu), Kde hledati pomoci
v nemoci? Příl. Katech. list. ll. (1895),3.

19. Konařik Augustín (Exhorta na
neděli XX. po sv. Duchu), jak se za
opatřování nemocného sv. svátostmí
koná, 21 jak nemocný k tomu má se

jlašlgpraviti. [Exln příl. Vych. XI. (1896),

20._Pavlíšta jes. (Promluva na XX.
neděli po sv. Duchu), Ceho zapotřebí

iliazcestu k věčnosti. Věst.katech.1912,o .

21_.[anonym] (Promluva na XXill.
nedeli po sv. Duchu), O smrti. Exh.
příl. Vych. Xll. (1897), 115.

22. hornof Vladimir (Promluva na
neděli XX_l_ll.po sv. Duchu), O smrti.
Katech. pnl. Vych. Vlll. (1905), 125.

2_3.Šmejkal jan (Na 111.neděli po
\íehkonocich), Smrt podobna spanku.
katech. příl. Vych. x\ill. (1902), 43.

24. ]. B. (Promluva na XXlll. neděli
po sv. Duchu). Rozjímání o smrti jako &platě budoucí.

601

23. Můller Václ. (Promluva na [. ne
dělí postní), O smrti. Katech. příl. Vych.
XVlll. (1903), 21.

29. Polák Em. (Promluva na XXlll.
„neděli po sv. Duchu). O smrti. Katech.
příl. Vych. Xlll. (1898), 123.

30. Koranda Václ. (Promluva na
neděli XXlll. po sv. Duchu), O hodině

ismrtí. Katech. příl. Vych. IX. (1906), 123.
31. Kundratický Fr. (Promluva na

neděli po Novém roce), Smrt může
nás zastíhnouti všude. Katech. příl.

„Vych. XVM. (1902), 4.
32. Kašpar _lan (Na 11. neděli po

_Veííkonoci), 0 pamatování na smrt.
lPříl. Katech. list. 11. (1895), 58.

33. Zapletal im. (Na neděli Smrtel
nou), Učme se od ježíše Krista při
pravovati si potěšitelnou hodinu po

',slední. Příl. Katech. list. ll. (1895), 53.
. 34. [anonyml (Promluva na neděli
lXVlll. po sv. Duchu), O přípravě na
'cestu do věčnosti. Katech. příl. Vych.
Vll. (1904), 102.

35. Šimáček Vojt. (Na lV.nedě1i po
,Veíikonocí), Dvě jsou cesty, po nichž
, lidé přicházejí na věčnost. Příl.l(atech.
!list. l._(1894), 39.
i 36. Zák Em. (Promluva na V. neděli
lpo Zjevení Páně), Ježíš podobenstvím
o koukolí a pšenici otvírá nám výhled
do budoucího života. Katech. příl.
Vych. lX. (1905), 15.

37. Kalný j. (Promluva na lll.neděli
„postni), O soudu posledním. Katech.
' ". Vych. XVM. (1903), 30.
' 38. ?lák Em. (Na Lnedělí adventní),
(O posledním soudu. Katech. příl. Vych.
'XVll. (1902), 129.
' 39. Dvořák Fr. (l. neděle adventní),
O posledním soudu. Kazatelna V.
(1906-7), 18.

! 40. [anonym] (Promluva na neděli
XXiV. a poslední po sv. Duchu), O konci

:světa & soudu posledním. Exh. příl.
Vych. Xll. (1897), 118.

, 41. !anonym] (Neděle XXV. a po
islední po sv. Duchu), O soudu a od

Bl. XXlX. (1879), 497.
42. Kučera Robert (Promluva na

olšpánku. Katech. příl. Vych. X. (1907), [XXV. a poslední neděli po sv. Duchu),
„25' Vaníček jan Karel,

kresťan před smrtí. Past. X. (1890), 151.
26. Cívka E. (Neděle XXlll. po sv.

Duchu Vzpomínka na smrt. RD. Vlll.
(1901), 42.

27. [anonyml (Neděle XXlll. po sv.
Duchu), O vládě smrti a konci jejim.
Bl. XXIX. (1879), 481.

),
7

. O posledním soudu. Katech. příl. Vych.
Pohan anlll. (1898), 127.

43. H. ]. (Promluva na svátek Na
nebevstoupení Páně), O věčnosti.
Katech. příl. Vych. ll. (1899), 55.

44. ák Em. (Promluva na neděli
XXV. &poslední po sv. Duchu), O věč

ngští. Katech. příl. Vych. XVlll. (1903),l .



602

45. Šmejkal jan (Na Hod Boží veli
konoční), O životě posmrtněm.' Katech. 22
příl. Vych. XVM. (1902). 34.

46. Žák Em., Promluva na den Všech
věrných dušiček. Exh. příl. Vych. XII.
(1897), 111. .

47. ježek j., Promluva dušičková.
(Vzpomínka na zemřelé professory a
žáky česke reálky v Praze.) Past. Vlll.
(1888),_668.

48. Zák Em., Promluva ke svátku
Všech věrných dušiček. Katech. příl.
Vych. X. (1907), 118.

49. [anonym] (Na den Všech věr
ných dušiček), O očistci & modlitbách
za zemřelé. Přítel dítek 1896, 26. (Při
loha k 20. číslu „Kříže“ 1896)

50. Desolda ]. N. F. (Na den Všech
věrných zemřelých. Řeč k žákům střed
ních škol), Což jest to, co nás zava
zuje, abychom dusí v očistci pamatovali
a jim pomáhali. Bl. XXVll. (1877), 393.

51. Červinka Václ. (Na XXVI. ne
děli po sv. Duchu, V. po Zjevení Páně),
O pekle. Příl. Katech. list. 11.(1895), 15.

52. Marek jan, Dr. (Na neděli 11.
v postě), O slávě nebeské. (Promluva
k studujícím niž.gymnasia.) BLXXVll.
(1877), 65.

53. 'Í'ák Em. (Promluva na neděli
Devitník), O blaženosti nebeské. Exh.
příl. Vych. X1. (1896), 36.

54. Polák Em. (Na ll. neděli po
sv. Duchu), Veliká večeře v dnešním
sv. evangeliu předobrazem života věč
ného. Příl. Katech list. 111.(1896), 77.

55. Plešinger jan (Promluva na
V. neděli v postě), O blaženosti spra
vedlivých. Obr. XXIV. (1910), 13.

56. Žák Em. (Promluva na 111.ne
děli po Velikonocích), jen ten, kdo po
vinnosti svě zde svědomitě koná,
vezme jednou odměnu v životě bu
doucím. Katech. příl. Vych. Vlll. (1905),
54.

57. Nosek jan (Na lV. neděli po
Velikonoci), O zmrtvýchvstání. Příl.
Katech. list. 11.(1895), 60.

58. Zapletal Simon (Na !. neděli
po Velikonoci, Provodní), O našem
zmrtvýchvstání. Příl. Katech. list. 1.
(1894), 33.

59. Cívka F. (Neděle 11.po Veliko
nocí), Vstaneme z mrtvých; ]. kdo
nás tomu učí, 2. kdy nám toto učení
zvláště poskytuje útěchy. Past. X1.
(1891), 348.

60. Žundálek Fr. (Promluva na 11.
neděli postní), Vlastnosti vzkříšených

Homiletika

těl. Katech. příl. Vych. XVM. (1902),

h) Exhorty mravoučné.
1. Škrda Lad., Dr. (Na 1. neděli po

Zjevení Páně), O povinnostech k Bohu.
Příl. Katech. list. 11. (1895), 77.

2. Šmejkal jan (Promluva na XXII.
neděli po sv. Duchu), Dávejte co 'e
Božího Bohu. Katech. příl. Vych. il.
(1899), 117.

3. Pešek Emanuel (Promluva na ne
děli XXII. po sv. Duchu), Co jsme?;po
vinni dávati Bohu. Katech. příl. Vych.
Vlll. (1905), 125.

4. Ron V. (Na !. neděli po Zjevení
Páně), O plnění vůle Otce nebeského.
Exh. příl. Vych. XI. (1896), 31.

5. Pišmístr Fr. (Promluva na neděli
Vll. po sv. Duchu), O podrobování se
vůli Boží. Katech. příl. Vych. IX.
(1906), 78.

6. Schindler Fr. (Na slavnost Zje—
vení Páně), Vůdčí hvězdy pro vás: zá
kon Boží a poslušnost zákona toho.
Příl. Katech. list. 11. (1895), 30.

7. [anonym] (Promluva na 11.neděli
postní), Jak šťasten jest člověk s Bo
hem a jak nešťasten člověk bez Boha.
Exh. příl. Vych. XII. (1897), 22.

8. Staněk jan (Promluva na neděli
XVll. po sv. Duchu), Kterak Boha mi
lovati máme. Katech. příl. Vych. Vlll.
(1905), 111.

9. jansa V. (Promluva na XVll. ne
děli po sv. Duchu), Zdali Boha nej—
více a nade všeimilujeme. Katech. příl.
Vych. lX. (1906), 104.

10. Cívka E. (Neděle XVll. po sv.
Duchu), 1. Proč má dítě P. Boha milo
vati, 2. které dítě opravdu P. Boha
miluje. Past. Xlll. (1893), 605.

11. Miiller Václ. (Na XXlll. neděli
po sv. Duchu), O svěcení neděle. Ka
tech. příl. Vych. XVll. (1902), 115.

12. Kalný Fr. (Promluva na neděli
Vll. po sv. Duchu), Svatá jména máme
uctivě a nábožně vyslovovati a nikdy
nezneuctívati jména Božího. Katech.
příl. Vych. XVM. (1903), 80.

13. Šmejkaljan (Promluva na Nový
rok), 0 důvěře v Boha. Katech. příl.
Vych. Xlll. (1898), 141.

14.0. F. (Exhorta na Nový rok),
0 důvěře v Boha. Ohr. XXlll.(1909), 6.

15. Nosek jan (Na neděli XVlll. po
sv. Duchu), O důvěře v Boha. Em.
příl. Vych. X1. (1896), 135.



Homíletika. 603

16. Píšmistr Fr. (Na Nový rok), Odn- ' (O stálosti ve víře). Katech. příl. Vych.
věře v Boha při pomyšlení na rozmar- XVM. (1903), 56.
nou budoucnost. Příl. Katech. list. 111. 32. Hanuš Fr. (Promluva na neděli.
(1896), 13. Devítník), O posměchu, jemuž vydání

17. Príeher jan (Promluva na Smr- jsou lidé plnící náboženské povinností.
telnou neděli), 0 trpělivosti v křížích Katech. příl. Vych. lX. (1906), 17.
a bolestech &o důvěře v pomoc Boží. 33. mejkal Jan (Promluva na 11.
Katech. příl. Vych. XVIII.(1903), 34. ned. po Velikonocí), Nedbeime úsudku

18. Nosek jan (Na nedělí XVlll. po svéta!_Katech. příl. Vych. ll.(1899), 42.
sv. Duchu), O důvěře v Ježíše Krista. 34. Zák Em. (Promluva na XX. ne
Exh. příl. Vych. X1. (1896), 135. dělí po sv.Dnchu), Ctnost víryjíž zde

19. ' ák Em. (Promluva na XVlll.ne- na zemi bohatě odměněna bývá. Exh.
dělí po sv. Duchu), O nadč'í křestan— příl. Vych. Xll. (1897), 107.
ské. Katccli. příl. Vych. 11.(31899),104. 35. Hanuš Fr. (Promluva na ll. ne—

20. Hojsa Vavř. (Na [. neděli po De- dčli po sv. Duchu), Abychom víru za
vítníku),0povinn05tiposlouchatislom.chovali, kterých nebezpečí jest nám
Boží. Příl. Katech. list. 11.(1895), 41. *se v té věci chrániti. Katech. příl. Vych.

21. Šmejkal jan (Promluva na xxr vm. (1905), 68.
neděli po sv. Duchu), jak užitečným & 36. Týnský ). (Promluva na XX. ne
důležitým jest poslouchání slova Bo- dělí po sv. Duchu), jak důležitá jest
žího. Katech. příl. Vych. Xlll. (1898), víra v ježíše Krista pro naši ctnost.
115. Katech. pí'íl. Vych. 11. (1899), 113.

22.jakubecjos. (Na ll.ned.vpostě), 37. Hornof Vladimír (Promluva na
Rádi poslouchejte učeníP._|ežíše. Příl. neděli XXIV. po sv. Duchu, Vl.po Zjev.
Katech. list. |. (1894), 23. Páně), Z viry vyrůstá život šlechetný,

23. Konařík Aug. (Exhorla na 1.ne- mravně dokonalý. Katech. příl. Vych.
dell po Devítníku), jest nebezpečno IX. (1906), 120.
netečné naslouchatislovu Božímu. Exh. 38. Vaníček _lan (Promluva na ll.
příl. Vych. X1. (1896), 38. neděli postní), Víra bezpečným zákla

24. ježek Jan (Na 1. neděli po De- (lem mravnosti. Kateeh. příl. Vych. X.
vítníku), O netečných posluchačích 510- (1907), 21.
va Božího. Příl. Katech. list. 1.(1894), 17. 39. Hornof Vladimír (Promluva na

25. Žák Em. (Promluva na 1.neděli lV. ned. po Velikonocích), Neníctnosti
po Devítníku), Slovo Boží v srdci do— bez živé víry v Boha. Kutech. příl.
brém & výborném zachovati :! užitek Vych. X. (1907), 46.
přinášetí v trpělivosti. Katech. příl. 40. Vaníček ]. (Promluva na Vl. ne—
Vych. IX. (1906) 19. dětí po sv. Duchu), Víra jediná útěcha

26. Dvořák Xav. (Pí-omluva na V. ve strasti. Exh.příl.Vych X.(1907),69.
neděli po Velikonocích), Buďtež čini- 41. 'iák Em. (Promluva na 1.neděli
telé slova a ne posluchači toliko. lx'a- po Velikonocí), \'e víře člověka je síla.
tech. příl. Vych. X. (1907), 50. l<atech_. pi'il. Vych. Vlll. (1905), 43.

27. Zák Em. (Promluva na Vl.nedéli 42. Zák Em. (Promluva na svátek
po Velikonocí), Netečnost &lhostejnost svatého Václava, patrona země české).
k vyučováni náboženství jednéchatě- O čisté náboženské víře, jež dodává.
kavost a nepozornost druhých vyhání posily. Katech. příl. Vych. lX. (1906),
takřka učitele ze skol. 'rlxh. příl. Vych. 101. „
XII. (1897), 54. 43. Spacek Rich., Dr. (Na VLnedčli

28. lserle Karel (Promluva nanedčlí | po Velikonocí), Dávejme svědectvví
XXlll. po sv. Duchu), Katech. příl. Vych. i ovíře sv. Příl. Katech. list. il. (1895), 64.
XVIII. (1903), 124. , 4—1.Horák _lan (Promlnva na Ill. ne

29. Vaníček ]. (Promluvá na neděli l dělí postní), Kterak máme vyznávati
Vlí. po svatém Duchu), Víra — :avétlo | víru. Ketech. pří1.Vych. XVII.(1902), 27.
s nebe, milost Boží. Katech. příl. Vych.! 45. ]. j. (Neděle 1. po Velikonocí),
X. (1907), 74. 10 nevěře & víře Tomášově. Past. Vl.

30. Pokorný Václ. (lixhorta na den i (1886), 412.
Zjevení Páně), O pevné živé víře. Křest. ' 46. elezný V. (Promluva na [V.ne:-.
Šk. 1. (1902), 14. :dčli po Velikonocí), Zkoumejmevsrdci

31. Hornof Vladimír (Promluva na ]svém, zda k Bohu svému kráčíme, zda
Vl. neděli po Velikonocích), Kterakiv ctnostech prospíváme. Katech. přít.křesťan svědectví vydávati má Kristu. Vych. Xlll. (1898), 54.



604

47. Hráský Frant. (Neděle Vl. po
Velikonocích), Cesta na vrchol ctnosti
jest daleká; mnozí se na ni vydají, ale
ne všichni na ní věrně vytrvaji a málo
kteří dospějí až k jejímu konci. Katech.
věst. 1912, 72. .

48. Homof Vladimir (Promluva na
i. neděli po Devítníku), Příčiny toho,
že zlaté zrno dobra &ctností tak těžko ,
ujímá se někdy i v srdci mladistvém.
Vést. katech. 1912, 35.

49. ježek ]. (Neděle XIX. po svatém
Duchu), Nejkrásnější roucho, jež krášlí

Ščgěka, je ctnost. Past. Vlll. (1888),
50. Pražák Frant.

Velikonocích), Exhorta o dokonalosti.
Věst. katechet. 1.912, 67.

51. Hráský Frant. (Neděle Vl. po
Velikonocích), Exhorta o křesťanské do
konalosti. Věst. katech. 1912, 72.

52. Pavlišta jos. (Promluva na ll.
neděli po Velikonocích), jaké vlastnosti
má míti ovečka Boží. Věst. katech.
1912, 53.

53. 0. F. (Exhonta na V. ned. v postě),

(Neděle lV. po ,

l-lomiletíka.

dujícím nižšího gymnasia). Bl. XXVll.
(1877), 46.

63. Hakl Boh. (Neděle lll. adventní),
Poznati sebe nejlepši jest přípravou na
Vykupitele. Past. Vl. (1886), 40

64. Cívka Em. (Promluva na 111.ne—
děli adventní), O poznání sama sebe.
Exh. příl. Vych. XII. (1897), 132.

65. Ježek ]. (Na lll. neděli adventní),
„Ty kdo jsi?“ Příl. Katech. list. II.
(1895), 25.

65.Havlík Ferd. (Promluva na lil.ne
děli adventní), O nutností poznání sama

sšge. Katech. příl. Vych. XVIII. (1903),l .

67. Cívka Em. (Promluva na lll. ne
děli adventní), Co nám překáží, že ne
můžeme sebe dobře poznati, a kterých
prostředků k poznání sebe užití máme.
Exh. příl. Vych. XII. (1897), 132.

68. Dostál Al. (Slavnost Obřezání
Páně čilí Nového roku), Pohled do mí

'nulostí jest užitečný. Exh. příl. Vych.
]XI. (1895), 170. ,

69. Vaníček jan Karel (Reč ku mlá
deží škol měšťanských), Vítězství nad

V čem záleží naše posvěcení ?.kterak,sebou samým. Past. VII. (1887), 607.
110dOSáhneme. Obr. XXV1.(1912), 26. 70 Piešinger Jan, 0 sebezapření_

54- [anonym] (Osnova CXhOI'ÍY"3 Dle P. Aló. „vil. Weisse „Apolog. des
XlV. neděli po sv. Duchu), jak peču
jeme o království Boží a o spravedl
nost. Exh. příl. Vych. X1. (l896), 123.

55. Zák Em. (Promluva na neděli Vl.
po sv. Duchu), „Hledejte nejprv krá—
lovství Božího a to ostatni bude vám
přidáno. Exh. příl. Vych. X1.(1896), 97.

56. Cerny Václav, (Exhorta na Hod
Boží svatodušní), Ceho činiti třeba,
aby milost Ducha sv. na nás marnou
nebyla. Exh. příl. Vych.Xl. (1895), 84.

57. anonyml (Exhorta na den Se
slání ucha sv.), 0 působení našem
s milostí Boží. Obr. 1912, 44.

58. Ježek ). (Neděle 11. adventní),
C0 a jak činiti, aby jednání naše líbilo
se Bohu. Past. lX. (1889), 27.

59. Kalný _j. (Na sv. Václava), O kře—
sťanském živote. Exh. příl. Vych. XVM.
(1902), 105.

60. Hornoť Vladimír (Promluva na
neděli lV. po sv. Duchu), O poctivem
ideálním křesťanském životě. Katech.
příl. Vych. X. (1907), 65.

_61. [anonym] (Promluva na lll. ne—
deli adventní), Kdo jest pravý křesťan.
Katech. příl. Vych. II. (1899), 138.

62.Marek jan, Dr. (Na ned. l. v postě),
Co náleží nám činiti, aby žádoucí čas
příjemný a den našeho spasení brzy
k nám se přiblížil? (Promluva k stu—

Christentu:ns“. (Promluva pro studu
,jící mládež.) Kazatel XV. (1908), 689.
, 71. ježek ,!. (Neděle XX. po svatém
' Duchu), O stálosti v dobrém. Past. Vl.
,(1885), 727.
i 72. Žák Em. (Promluva na lll. ne
iděli postní), O setrvání v dobrém. .
,Exlí. příl. Vych. Xll. (1897), 24.
; 73. Kašpar jes., Dr. (Promluva na
Iliedčlí ll. adventní), O vytrvalosti. Ka—
ltech. příl. Vych. lX. (1906), 134.
| 74. Zář: Em. (Promluva na XIX. ne
ldčlí po sv. Duchu), Kdo vytrvá až do
konce, spasen bude. Katech. příl.Vych.
Vlll. (1905), 114.

75. Žák Em. (Promluva na II]. ne
idělí postní), Mnozí dobře začali, ale

(špatně skončili život svůj. Exh. příl.„Vych. XII. (1897), 24.
Ě 76. ježek j. (Neděle 1. postní), 0 po—
!kušeni. Past. Vlll. (1888), 219.
; 77. Kóhler B. (Promluva na II]. ne
|děli postní), O pokušení. Katech. příl.
ijch. II. (1899), 28.. 78. [anonym] (Neděle l. postní),
O pokušení a boji proti němu. Past.
IX. (1889), 221.

79. Pražák Frant. (Exhorta na ll.
ned. po sv. Duchu), O sile příležitosti

|ke hříchu. Vést. katech. 1912, 87.



Homiletika.

80. Pražák Frant. (Exhorta na Ill.
neděli po sv. Duchu), Co působí pří
ležitost ke zlén1u.Věst. katech. 1912,89.

81. Cerný Václ. (Exhorta na neděli
po Obřezání Páně), O nebezpečí duši
naší často hrozícím & o prostředcích,
jichž nžívajíce nebezpečí duše unik
nouti můžeme. Katech. příl. Vych. X1.
(1896), 171.

82. Sýkora jan (Na !. nedělí postní), :
Jak v pokušení máme si počínati a
zlou žádost přemáhati. Příl. katech.
list. II. (1895), 44.

83. Týnský ]. (Promluva na XXV.
neděli po sv. Duchu, V. po Zjevení
Páně), Bdětež nad duší svou a nedo
pusťte setbě zlé. Katech. příl. Vych.!l.
(1899), 126.

84. ježek j. (Neděle l. postní), První
listy St. Zákona učí nás, proč člověk
klesá v pokušení, a první listy N. Zá
kona učí nás, kterak lze pokušení od
pirati. Příl. Katech. list. 111.(1896), 50.

85. ježek j.. V čem záleží ostříhati
srdce svého. Past. XIll. (1893), 716.

86. ježek J., Choďte opatrně! (Dvě
řeči.) Past. X. (1890), 731.

87. Dvořák Xav. (Promluva na ne
děli V. po sv. Duchu), O spravedlnosti.
Katech. příl. Vych. X. (1907), 67.

88. Hradský Frant. (Promluva na ].
neděli po Zjevení Páně), Ctnost Spra
vedlnosti jest několikerá. Věst. katech.
1911, 3.

89. Hradský Fr. (Promluva na 111.
neb lV. neděli po Zjevení Páně), Spra
vedlnost je vzácná. Věstkatech. 1911,8.

90. Seda Frant. (Promluva na neděli
Devítník), O známkách, dle nichž lze
vyvolené od povolaných dobře roze
znati. Katech. příl. Vych. xm. (1898), 16. |

91. Hanuš Fr. (Promluva na XXIV.
neděli „po sv. Duchu, lV. po Zjevení
Páně), Stěsti dobrého svědomí. Katech.
příl. Vych. X. (1907), 123.

92. Zák Em. (Promluva na neděli
XXVI. a poslední po sv. Duchu), Hlas
svědomí, hlas Boží v člověku. Exh.
příl. Vych. X1. (1896), 157.

93. Cívka Em. (Promluva na IV.ne
dělí po Zjevení Páně), Odobrém svě
domí. Katech. příl. Vych. Xlll. (1898), 10.

94. Cívka Em. (Neděle IV. po Zje
vení Páně). O dobrém svědomí. RD.
VII. (1900), 133.

95. Kašpar jos., Dr. (Promluva na
neděli IV. po Zjevení Páně), O vý
znamu dobrého svědomí. Katech. příl.
Vych. lX. (1906), 9.

605

96. Ježek _j. (Neděle XXIV. po sv.
uchu, lV. po Zjevení Páně), Cena a

hodnota svědomí útlého, smutné ná
sledky svědomí otupělého. Past. Vlll.
(1888), 725.

97. janovský Fr. (Na ]. neděli po Ve
likonoci), V čem podle vůle Páně pokoj

, Érdce záleží. Příl. katech. list. Ill. (1896),
98. Hakl Boh. (Neděle !. po Veliko

|noci!, Včem pravý pokoj duše záleží?
jPast. !. (1831), 343.
„ 99. Langkramer Frant. (Na l. ne
; dělí po Velikonoci), Trojnásobného po
,koje třeba jest: pokoje s Bohem, po
lkoje s bližním & pokoje sama ssebou.
'Příl, Katech. list. ll. (1895), 55.

100. ježek ]. (Na počátku školního
roku), 0 poměru zákonů ku mravům,
čili zákonnosti ku mravnosti. BLXXXV.
(1885), 409.

101. Plešinger Jan, 0 křesťanské
svobodě. Poměr svobody k zákonu.
Promluvy k studujícím. Kazatel XVM.
(1910), 533.

102. Chramosta Frant. (Neděle IV.
po Velikonoci), Který jest cíl života.

iRD. l. (1894), 435.
* 103. Zák Em. (Promluva na lV. ne
dělí po Velikonocí), O názoru na život.

'Katech.v příl. Vych. IX. (1906), 53.
1 104. Zák Em. (Promluva na IV. ne
j dělí postní), Jaký jest cíl našeho života
.jvůbec? Exh. příl. Vych. XII. (1897), 28.
! 105. Vaníček _jan (Promluva na lli.
!neděli po Velikonocích), Co jsi, k čemu
ijsi, proč žiješ? Katech. příl. Vych. X.
:(1907), 43.
' 106. _Iežek J., 0 cílí jinochově. (Dvě
'řeči) Past. x. (1890), 661.

107. _ježelr J., Rozcestí. Past. Xll.
!(1892), 660.

108. [anonymj (Promluva na lV. ne
1deli po sv. Duchu), O povolání dívky.
1Katech. příl. Vych. Il.(1899), 66.
j 109. Balcar Em. (Promluva na 1.ne
jděli po Velikonocích), Nezahyne, kdo
i mládí zasvětí Bohu. Katech. příl. Vych.
:lX. (1906), 43.
j 110. Pokorný V. (Neděle ll. po De
jvíiníku), Dlužno pečovati především
(o duši. Obr. XVlll. (1904), 6.
: 111. Zák Em. (Promluva na 1. ne
*dělí postní), Péče o duši má býti první
„starostí člověka. Katech. pří!. Vych.
NHL (1905), 28.

112. Bon V. (Na 1. neděli po Zjevení
]Páně), Dbáti je toho, čeho k spasení
jest potřebí. Exh. příl. Vych. XI.(1896),31.



606

113. Zelezny Václ. (Promluva na
neděli Vl. po sv. Duchu), Horlivost.
Katech. příl. Vych. VII. (1904), 75.

114. Oliva ]. (Na XXV. neděli po
sv. Duchu), O záslužnosti nepatrných
dobrých skutků. Katech. příl.Vych. XVII.
(1902), 123.

115. B. Ad. (Promluva na XVII. ne
děli po sv. Duchu), Nepatrné dobré
skutky. Katech.příl.Vych. Vll.(1904), 100.

116. [anonym] (Na neděli Devitník),
Nečekejte s plněním přikázání Božích,
vroucí modlitbou a jinými dobrými
skutky. Křest. Sk. 1. (1902), 37.

117. janovský Fr. (Na XIX. neděli
po sv. Duchu, na začátku školního roku),
V čem pravá moudrost záleží. Příl.
Katech._list. l. (1895), 1.

118. Cerny Václ. (Exhorta na Vlll.
neděli po sv. Duchu), V čem moudrost
a opatrnost křesťanská záleží a co nás
k ní zavazuje. Exh. příl. Vych. Xl.
(1896), 103.
_ 119. Kašpar jos., Dr. (Neděle 1. po
Zjevení Páně), Kdýže učeností a ctnosti
nejsnáze lze nabýti. Kate—ch.příl. Vych.
Vlll. (1905), 5.

120. Hornof Vladimír (Promluva na
ll. neděli po Velikonocích), O křesťan
ské opatrnosti. Katech. příl. Vyc'n. IX.
(1906), 58.

121. Ježek ]. (Neděle 1. po Zjevení
Páně), O prospívání v moudrosti. Past.
V1. (1886), 91.

122. Desolda jan N. Fr. (Na za
čátku školního roku), Na vzorném kře—
sťanském žáku skvěje se: 1. doma
pilnost, 2. ve škole pozornost, 3. v chrá—
mu Páně zbožnost, 4. všudy bázeň
Boží. Bl. XXVII. (1877), 321.

123. janonymj (Rozjímání na neděli
XX. po sv. Duchu), Každého studují—
cího zdobiti má ]. nábožnost (& s ní
spojená poslušnost), 2. pracovitost. Bl.
XI. (1861), 433.

124. Plešinger Jan, dle -mn-ta (Ne—
děle [. po Zjevení Páně), O lásce, úctě

Ellagoslušnosti. Kazatelna Vll. (1908-9),
125. [anonym] (Kázání na den Na

rození blahosl. Panny Marie), V čem
pravá zbožnost záleží &jak se jeviti
má. Exh. příl. Vych. Xll. (1897),91.

126.ježekj., Oltářv srdci jinochovč.
Past. XII. (1892), 25.

127. K. T., Co dívku opravdu ozdobí.
Past. Vlll. (1888), 155.

128. [anonym] (Reč na neděli ll.
adventní), O charakteru. Bl. XXXV.
(1885), 525.

Homiletika.

. 129. Zák Em. (Promluva na 11.ne
!dělí adventní), V čem dobrá a důsledná
jpova'na záleží. Exh. příl. Vych. Xll.
g(1897), 130.
| 130. Hradský Frant. (Eromluva na
ned. 111.po Zjevení Páně), Clověk dobrý
jest požehnáním pro mnohé. Vést.
katech. 1912, 9.

131. Žák Em. (Promluva na XXll.
neděli po sv. Duchu), O vrchnosti
světské a její potřeba a význam. Ka

ltech. příl. Vych. Xlll. (1898), 117.
, 132. Stojan Cyrill (Na XXII. neděli
'po sv. Duchu), jaké povinnosti máme
k panovníku pozemskému, ku králi.

.Přil. Katech. list. 11.(3895), 7.
! 133. Gabriel Jan (Reč na neděli 1x.
ipo svatém Duchu), O lásce k vlasti.
(Obsazeno v programu c.k. vyššího
gymnasia v jindř. Hradci na r. 1879
1880). _

; 134. Zák Em. (Promluva na den sv.
lVáclava, patrona země české), Láska
jk vlasti. Katech. přil. Vych. vu. (1904),
, 104.
' 135. Kosan Stan., Láska k vlasti a
*kosmopolitismus. Kazatel XlV. (1907),

159.
136. Kcsan Stan., Spravedlnost po

vyšuje národ, hřích bídně činí národy.
Kazatel XIV. (1907), 536.

137. Dvořák Fr. (Neděle lll. po Zje—
vení Páně), Poměr služebného ku pánu.
Kazatelna lll. (1904-5), 143.

138. Horský Rud., Dr. (Na neděli
rlll. po Zjevení Páně), 1. Buďme sobě
dobrými pány, 2. Bohu dobrými pod
danými. Exh. příl. Vych. Xll. (1897), 8.

139.1(líma Lad. (Na neděli po Novém
roce), Moc, kterou Pán zjevuje ve
Správě všehomíra, odevzdala Pán an
dělům svým a jich zástupcum, jimiž
jsou rodiče, učitelé & kněží. Příl. Ka
tech. list. 111.(1896), 37.

140. Konařík Aug. (Neděle 1. po
. Zjevení Páně), 0 W. přikázání Božím.
lExh. příl. Vych. XI. (1896), 30.
l 141. [anonym, dle slovinského od
,biskupa Amt Slamu-aj, (Promluva na
Ill. neděli po sv. Duchu), Co lV. při, kázání dítkám zvláště poroučí. Kateclí.
Zpříl. Vých. X. (1907), 61.

142.Kašparjos., Dr., dle Msgra B_au
mmla (|. neděle po Zjevení Páně), Cim
jsou nám rodiče. Kazatelna III. (1904

; 1905), 123.
; 143. Zundálek Fr. (Promluva na
[. neděli po Zjevení Páně), Jaké povin
nosti maji dítky k rodičům. Katech.
příl. Vých. XVM. (1902), 6.



Homiletíka.

144. Marek _lan, Dr. (Na neděli III.
v postě), O lásce dítek k rodičům;
(Promluva k studujícím nižšího gymna
sia.) Bl. XXVII. (1877), 73.

145. Sýkora jan, Dr. (Na 1. neděli.

po Zižveni Páně), O lásce k rodičům. :Příl. atech. list. l. (1894), 11.
146. Píšmistr Fr. (Na lV. ned. postní, *

Družebnou), ježíš nám dává příklad,
jak máme rodiče své milovati. Příl.
Katech._,list. l. (1894), 27.

147. Ceškuta Václ. (Na Hromnice),
O obětech, které rodiče pro své dítky
přinášejíPříl. Katech. list. lll. (1896),44.

148. Vaško Jos. (Neděle 1. postní),.
Povinností dětí jest, aby rodiče svě
ctily. Past. ]. (1881), 217.

149. Vaško Jos. (Neděle ll. postní),

OOláscedítek k rodičům. Past. [. (188l),
" 150. Vaško _los. (Neděle m. postní),
O poslušnosti dítek k rodičům. Past..
l. (1881), 278.

151. Vaško jos. (Neděle lV. postní),

%)vděčnosti k rodičům. Past l. (188I),81.
152. Vaško jos. (Neděle V. postní),

Děti, podporujte rodiče své! Past. !.
(1881) %4

153.
zání Páně a ve svatvečer Zjev. Páně),
Dítk mají býti radostí rodičů. Kaza
telna l. (1902-33), 11s.

154. Cívka E. (Exhorta na neděli ll.
po Velikonoci), O vděčnosti. Exh. příl.
Vých. XI. (1896), 71.

155. Chramosta Frant. (Neděle Vl.
po sv. Duchu), O dítkách vděčných
1 nevděčných. RD. ll. (1895), 639.

156. Chramosta Fr. (Neděle Vll. po
sv. Duchu), Kterak hodne dítě stromu

gfrému se podobati má. RD. ll. (1895),
157. ježek ]. (Reč ke studujícím na

neděli XXlV. po sv. Duchu), Učte se
od stromu ovocného zlatým pravdám
pro život nynější i budoucí! Bl. XXXVll.
(1887), 483.

158. Cívka „E. (Neděle \l'll. po sva
tém Duchu), Cemu nás učí strom. RD.
]. (1894), 590.

159. Hornof Vlad. (Devítnik), Pod
mínky duchovního prospěchu mládeže.
Kazatelna V. (1906-7), 150.

160. Oliva Boh. (Nalll.ned. postní),
Kterak se má jeviti mravní ušlechtilost
dítek v domácnosti. Příl. Katech. list.
lll. (1896), 54.

161. Polák Em. (Na [. neděli po Zje
vení Páně), O zbožněm vychování již

'Mei'ka Ant. (v neděli po Obie-“

607

v útlém věku. Příl. Katech. list. III.
(1896), 39.

162. Hakl Boh. (Neděle ll. po Velí
fkonoci), Učitel pastýř — žáci ovečky.
Past. 1. (1881), 3-16.

, 163. [anonym] (Pi-omluva na i. ne
: dělí po Devítníku), O významu učitelů.
Katech. příl. Vych. 11. (1899), 16.

164. Kašpar jos., Dr. (Neděle l. po
Devítníku), Příčina, proč slovo učíte
lovo s nestejným účinkem se potkává.

; (Skizza exhorty) Kazatelna ll. (1903—4),
' 157.
' ws. Hakl Boh. (Neděle xvm. po
sv. Duchu), s kterakými city clívátati

: má jinoch studující do škol, k domovu,
; k svému duchovnímu? Past. VII. (1887),
l 604. _

166. Setína Rud. (Proniluva na l.
neděli adventní), Prospěch ve škole.

'Katech.__příl. Vyclí. VII. (1904), 131.
' 167. Cerný Václ. (Exhorta na neděli
:XXIV. po sv. Duchu, V. po Zjevení
'Páně), Buďte ve škole pozornými, píl
'r.ýmí, nezapomínejte na Boha, buďte
zbožn'mi, jemu zcela oddanými. Exh.
příl. ých. Xl. (1896), 150.

168.jježekjj., Neučímese pro školu,
ale pro_život. Past. X. (1890), 147.

169. Zák Em. (Promluva na 1. ne
dělí po Zjevení Páně), O prvním sa
mostatném kroku do života. Katech.
příl. Vých. ll. (1899), 4. _ _

170. Zelezný Václ. (Na XX. nedeli
i po sv. Duchu), Poklad dobrého'Výcho
gvání, poklad Božího požehnam a po
5klad dobrého jména. Katech. příl. Vých.
!XVll. (1902), 109. _

171. Zak Em. (Promluva na Xl)_x.
?neděli po sv. Duchu), O pravem vzde
lání. Katech. příl. Vých. X. (1907), 103.

172. Žák Em. (Promóuva galukpn(čení školního roku), vz eam a
!zušlechtění. Katech. příl. Vych.ll.(1899),
'81.
! 173. Hornof Vlad. (Prom'lu'va na lv.
neděli postní), O vzdělaní ducha,
zušlechtění srdce. Katech. pr1l.Vých. X.
(1907), 30.

174. Kučera Robert (Promlnva na
neděli po sv. Duchu), 1.,Skola _jest síni
hodovní pro duši. _2. Kostel_jest Sll'll
hodovní pro duši. Katech. príl. Vých.
xm. (1895), 112.

175. Šmejkal jan (Pí-omluva na ll.
neděli po Devítníku), Dve místa, na
nichž se mládeži světla dusevního do
stává: škola a chrám. Katech. pnl. Vých.
ll. (1899), 18.



603

176. Žák Em. (Promluva na XIX. ne- '

Homiletika.

194. [anonym] (Promluva na XVll.
dělí po sv. Duchu), Kteří jsou hodni neděli po sv. Duchu), Mílovati budeš
pozvání k duševním hodům vzdělání. bližního svého
Katech. příl. VychJX. (1906), 111.

177. [anonym] (Reč na neděli lll. ad
ventní), O pravdomluvnosti. BI. XXXV.
(1885), 537.

178. Koranda Václ. (Promluva na
neděli XXII. po sv. Duchu), Pravdo

jako sebe samého.
Katech.„příl. Vych. 11. (1899), 102.

195. Cerný Václ. (Exhorta na neděli
IXVll. po sv. Duchu), O lásce k bliž
lnimu. Exh. příl. Vych. X1. (1896), 130.
1 196. Príeher jan (Promluva na XX.
\

neděli po sv. Duchu), Láska k bliž
mluvnost.Katech.příl.Vych.Vll.(1904), nímu. Katech. příl. Vych. VII. (1904),
11"o.

179. Hornof V1adímír(Promluva na
111.neděli adventní), O pravdomluv
nosti. Katech. příl. Vych. lX. (1906),
136.

180. [anonym] (Exhorta na neděli lll.
adventní), O pravdomluvnosti. Obr.
XXVI. (1912), 91.

181. Kašpar Jos., Dr. (Sv. jana Ne
pomuckého), O pravdymilovnosti. Ka
zatelna V. (1906-7), 292.

182. Plešingerj. (Pi-omluvao svátku
sv. jana Nepomuckého), O ostříhání ja
zyka. Kazatelna Vll. (1908/9), 321.

183. ježek J. (Neděle Ill. adventní),
Kdy je dar řeči nám i bližnímu na
prospěch? Past. lX. (1889), 29.

184. Raška Frant. (Na 11.nedělí ad
ventní), Jak máme o bližním mluviti.
Příl. Katech. list. 11. (1895), 23.

185. Cívka Em. (Promluva na 1.ne
děli po Devítníku), jak vzáCným da
rem jest sluch, a kterak po vůli Boží
máme sluchu užívati. Katech. příl.
Vych. X. (1907), 15.

186. Cívka Em., Promluva na neděli
1. po Devítníku. [Kterak máme sluchu
svého po vůli Boží užívati?] Věst.
katech. 1913, 13.

187.Ježek J., 0 poslušnosti. Past.
XII. (1892), 542.

188. _!aroš 103. (Na 111. neděli po
Zjevení Páně), O poslušnosti. Příl.
Katech. list. 11. (1895), 34.

189. Pokorný Václ. (Na neděli po
Obřezáni Páně), O poslušnosti. Křest.
šk. ]. (1902), 15.

190. Dvořák Xav. (Na IV.neděli po
Zjevení Páně), Láska Boží k nám vy
bízí nás k lásce k bližnímu. Příl.
Katech.„líst. 11. (1895), 36.

191. Zák Em. (Promluva před svátky
vánočními), Kde je láska, tam sídlí
Bůh. Katech. přil.Vych. lX. (1906), 139.

192. Dvořák _los. (Na XXI. neděli
po sv. Duchu), O lásce k bližnímu.
Příl. Katech. list. 11. (1895), 5.

193. Cerny' Václ. (Exhorta na XVll.
neděli po sv. Duchu), () lásce k blíž-.
nímu. Exh. příl. Vych. XI. (1896), 130.

112.
197. Dvořák Xav. (Promluva na 111.

nedělí postní), O lásce křesťanské
k bližnímu. Katech. příl. Vych. X.
(1907), 28.

198. Vajgl Václ. (Neděle XVll. po
sv. Duchu), O vzájemné lásce. Posv.
kaz. XXV. (1888), 783.

199. Zák Em. iPromluva na Vl. ne
děli po Zjevení Páně), Učte se vzá
jemné lásce, soucitu, milosrdenství.
Katech.„příl. Vych. V111.(1905), 17.

200. Zák Em. (Na 111. neděli po
sv. Duchu), O vlídnosti. Příl. Katech.
líst. ll.„(1895), 71.

201. Zák Em. (Promluva na 111.ne—
děli po sv. Duchu), Vlidnost. Katech.
příl. Vych. Vlí. (1904), 65.

r 202. Konařík Aug. (Exhorta na ne—
lděli lV. po sv. Duchu), Prosme přívě
tivě ítam, kde máme právo porou
četi. Ex_h. příl. Vych. X1. (1896), 93.

203. Zák Em. (Promluva na XXII.ne
děti po sv. Duchu), Nemáme pohrdatí
lnizkými, ale i k nim s láskou a vlíd
,nosti vždy se chovati. Exh. příl.Vych.
inl. (1897), 113.
; 204. Konařík Aug. (Exlíorta na ne
ldělí IV. po sv. Duchu), Kristus Pán
[příkladem laskavostí k nižším, Petr
příkladem poslušnosti. Exh. příl. Vych.
XI. (1896), 93.

i 205. Staněk Jos. (Promluva na ne
1dělí XVI. po sv. Duchu), Obcujme i my
idle příkladu Kristova tak se svými
;bližnimi, aby z našeho obcování na
|byli pomoci, užitku & pravé potěchy.
[Katech.„ příl. Vych. Vlll. (1905), 105.
| 206. Zák Em. (Promluva na neděli
11V.po Zjevení Páně), Pravé přátelství
ne tak slovy, ale spíše skutky se

'osvědčuje. Katech. příl. Vych. Vlll.
'(1905), 11.

207. Šimáček v. (Na v1. neděli po
Velíkonoci), jak a čím přikrývá láska
množství hříchů. Příl. Katech. list. 111.
(1896), _73.

1 208. Zák Em. (Pi-omluva na XVII. neděli po sv. Duchu), O významu pří
! kázání: Miluj Boha nade všecko! Miluj



Homiletika.

bližního svého jako Sebe samého.
Katech. příl. Vych. Xlll. (1898), 104.

209. Hornet Vladimír (Promluva na,
111. neděli po Zjevení Páně), Milo
srdenství. Katech. příl. Vych. VII.
(1904), 7.

210. 'lák Em. (Na 111.neděli po sv.
Duchu), O křesťanském milosrdenství.
Katech. příl. Vych. XVM. (1902), 63.

211. Thír os. (Na V111.neděli po
sv. Duchu), křesťanském milosrden
ství. Katech. příl. Vych. XVM. (1902), 76.

212. F. K. (Promluva na Xll. neděli
po sv. Duchu), O milosrdenství. Exh.
příl. Vych. XII. (1897), 86.

213. [anonyml (Pi-omluva na 111.ne
dělí po Zjevení Páně), O milosrdenství
k bližnímu. Katech. příl. Vych. Xlll.
(1898), 8.

214. Kalný Fr. (Pi-omluva na Vll.
neděli po sv. Duchu), Skutky milo
srdenství. Katech. příl. Vych. V1
(1904), 79.

2i5. Zák Em. (Promluva na XXII.ne
děli po sv. Duchu). O lásce k chudým.
Exh. příl. Vych. XII. (1897), 113.

216. Žák Em. (Promluva na 111.ne
dělí po sv. Duchu), O lásce k lidem
nízkým a trpícím, o soucitu k nim.
Katech. příl. Vych. X. (1907), 63.

217. Cívka E. (Neděle Vl. po sv.
Duchu), O soucitu s trpícími. RD. Vlll.
(1901) 550

213.' Žák Em. (Na neděli 11. po De- ,
vítníku), Osoucitu k strádajícím. Exh.
příl. Vych. XI. (1896, 40.

219. Koranda V.(Promluva na lV.ne
děll postní), Podpora chudých. Katech.
příl. Vych. Vll. (1904), 29.

220. Hanuš Fr. (P:_omlnva na V1.ne
děli po sv. Duchu), Ze jest skutečnou
povinností zámožných lidí almužnu

ugělovati. Katech. příl. Vych. IX. (1906),
221. Zák Em. (Promluva na ll. ne

děli po Devítníku), Almužna. Katech.
příl. Vych. V11. (1904), 18.

222. Zák Em. (Promiuva na II. ne
dělí po Devítníku), O al_i_nužně.Katech. .
příl. Vych. X. (1907), 11.

223. Polák Em. (Promluva na 1.ne
děli adventní), O almužně. Katech. příl.
Vych. X. (1907), 134.

224. Polák Em. (Pí-omluva na ll.ne
dělí adventní), Almužna jest větším po
žehnáním pro toho, kdo ji dává. Katech.
příl. Vych. X. (1907), 137.

225. Polák Em. (Promluva na 111.ne—
děli adventní), S jakým umyslem má
se almužna udíleti a ke komu a jak

Bibliografie.

609

má býti uspořádána. Katech. příl. Vych.
,X. (1907), 139.

226. Polák Em. (Promluva na |V.ne
dělí adventní), jaké nemístné bývají
námitky proti dobročinnosti. Odměna
za milosrdnost. Katech. příl. Vych. X.
(1907), 140.

227. Pišmistr Frant. (Na lV. neděli
postní), O milosrdenství k nuzným.
Příl. Katech. list. 111.(1896), 57.

, 228. Hanuš Fr. (Promluva na XX.
;neděli po sv. Duchu), Milosrdenství
k nemocným. Katech. příl. Vych. X.

:(1907), 109.
229. Konařík A. (Exhorta na neděli

Ill. o Zjevení Páně), O úslužnosti.
Exh. příl. Vych. X1. (1895), 34.

230. Polák Emanuel (Promluva na
]111.neděli po Zjevení Páně), 0 po
vinné úslužnosti. Katech. příl. Vych. 11.
(1899), 8.

231. Zák Em. (Promluva na V. ne
děli po Zjevení Páně), Humanita, lid—

!skost, láska k lidem. Katech. příl.
Vych. lX. (1906), 3. '

232. Cívka E. (Neděle 111. po sv.
,Duchu), O laskavostí k chybujícím,
io ovci zbloudilé. RD. ]. (1894), 508.

233. Marek jan, Dr. (Na den sv.apo
„štolů Petra a Pavla), Naše povolání
(apoštolské. (Promluva k studujícím
nižšího gymnasia) Bl. XXVll. (1877),
233.

234. V. P. (Na neděli XXIII. po
:sv. Duchu). O prokazování dobrodiní
lbližnímu. Obr. XVM. (1904), 58.

235. ježek Jan (Na 111.neděli po
[sv.Duchu), O tom, jak se k svým ne
přátelům chovati máme. Příl. Katech.
list. 1. (1894), 49.

_ 236. Balcar Em., dle P. Ed. Vaším:
i(Promluva na Ill. neděli po sv. Duchu),
'Jak se má pravý katolík zachovati
l k svým nepřátelům. Katech. příl. Vych.
'Vlll. (1905), 69.
: 237. Žák Em. (P.-omluva na V. ne
děli postní), O lásce k nepřátelům.
Katech. příl. Vych. lX. (1906), 39.

238. Zák Em. (Promluva na neděli
XXI. po sv. Duchu), O povinnosti od

; pouštěti nepřátelům. Katech. příl. Vych.
iXVlll. (1903), 116.

239. Chramosta Fr. (Na neděli XXI.
i po sv.'Duchu), O lásce, která odpouští.
lExh. příl. Vych. X1. (1896), 142.
: 240. [anonym] (Promluva na XXI.

"ueděli po sv. Duchu), O odpouštění

I

i

všem, kdož nám ubližují. Exh. příl.
Vych. XII. (1897), 109.

39



610

241. [anonym] (Promluva na XXl.
neděli po sv. Duchu), Ctností a povin
nosti křesťana jest odpouštěti. Exh.
příl. Vyg'h. XII. (1897), 109.

242. Zák Em. (Promluva na neděli
V. po Zjevení Páně), Bůh jeví se sho
vivavějším lidí; učme se od dobroty
a lásky Boží k nám býti shovívavými
i k bližním svým. Exh. příl. Vych. XII.
(1897), 13.

243. Janovský Frant. (Promluva na
V. neděli po sv. Duchu), Smířlivost.
Katech. příl. Vych. VII. (1904), 69.

244. Miiller V. (V. neděle po sv.
Duchu), O smiřlivosti. Katech. příl.
Vych. XXII. (1902), 67.

245. Výborný Frant. (Promluva na
]. neděli po Velikonocích), O smířli
vosti. v_ěst. katech. 1912, 51.

246. Zák Em. (Promluva na neděli
XXI. po sv. Duchu), O křesťanské smiř
Iivosti. Katech. příl. Vych. X. (1907), 111.

247. [anonym] (Exhorta na neděli
XXI. po sv. Duchu), O smiřlivosti a
lásce kbližnímu. Obr. XXVI.(1912),86.

248. Cívka E. (Exhorta na neděli 1.
po Velikonocích), O shovívavosti. Exh.
příl. Vych. X1. (1896), 69.

249. Žák Em. (Promluva na neděli v.
po Zjevení Páně), O křesťanské shoví
vavosti. Exh. příl. Vych. XII. (1897), 13.

250. Cívka E. (Exhorta na neděli 1.
po Velikonoci), Proč máme pokoj mi
lovati a kterými prostředky o jeho za
chování pečovati? Exh. příl. Vych. X1.
(1896), 69.

251. Cívka E. (Neděle V. postní),
Jak přijímati pokárání a urážky. RD. ].
(1894), 371.

252. Plešinger Jan (Promluva na
IV. neděli po Velikonoci), ]ak přijí
máno má býti napomenutí? Obr. XXIV.
(1910), 28.

253. Chramosta Frant., Neděle XVl.
o sv. Duchu. (O pokoře) RD. ll.

(1895), 786.
254. Miiller Václ., O pokoře. Příl.

Katech. list. 111.(1896), 42.
25. Plešinger Jan (Promluva na

XVI. neděli po sv. Duchu), O pokoře.
Obr XXlll. (1909), 54.

256. Černý Václ. (Ethrta na x. ne
děli po sv. Duchu), Pokora. Exh. příl.
Vych. XI. (1896), 108.

257 Hornof Vladimír (Promluva na
V. neděli po sv. Duchu), O pokoře.
Katech. příl. Vych lX. (1906), 73.

258. Steinochr ! ., Dr. (Promluva na
den Nanebevzetí .Marie), 0 pokoře.
Katech. příl. Vych. ll. (1899), 91.

Homiletika.

259. Šmejkal Jan (Promluva na
svátek Zvěstování Panny Marie), 0 po
koře. Katech. příl. Vych. 11. (1899), 33.

260. erný Václ. (Exhorta na X. ne—
děli po sv. Duchu), O pokoře. Exh.
příl. Vych. XI. (1896), 108.

261. Schindler Frant. (Na 111.neděli
adventní), O skromnosti. Příl. Katech.
list. III. (1896), 33.

262. Žák Em. (Na xxw. neděli po

sv. Duchu, lll. po ngveni Páně), 0 člstotě a nevinnosti. říl. Katech.list.ll.
(1895), 11.

263. Nosek Jan (Na ll. neděli po
Devítniku), O čistotě srdce. Příl.Katech.
list. |. (1894), 19.

264. Žák Em. (Promluva na neděli
XXlll. po sv. Duchu), O stydlivosti.
Exh. příl. Vych. XI. (1896), 145.

265. Č. ]. (Pl-omluva na XIX. neděli
po sv. Duchu), O oděvu. Katech. příl.
Vych. II. (1899), 106.

266. 0. F. (Exhorta na neděli Vl. po
sv. Duchu), O střídmosti. Obr. XXIV.
(1910), 43.

267. Hanuš Fr. (Promluva na XVll.
neděli po sv. Duchu), jakým způsobem
prospívá střídmost duši. Katech. příl.
Vych. X. (1907), 101.

268. Hanuš Fr. (Promluva na XVlll.
neděli po sv. Duchu), Kterak prospívá
střídmost tělu. Katech. příl. Vych. X.
(1907), 103.

269. Malý Frant. (Promluva na ne—
děli ll. po Devítniku), 0 postu. Vést.
katech. 1912, 37.

270. Hanuš Fr. (Promluva na ]. ne—
děli postní), Půst prospívá tělu i duši.
Katech. příl. Vych. VII. (1904), 20.

271. Bedroš Karel (Na 1. neděli
v poste), Hlavní důvody. pro které
církev nám půst ukládá. Příl. Katech.
list. 1. (1894), 21. "

272. Cívka E. (Neděle lV. postní),

%Svybíravosti v jidle. RD. !. (1894),
273. Cívka E. (Neděle ]. postní),

O újmě v době postní a o přemáhání
pokušení. RD. l. (1894), 217.

274. ák Em. (Promluva na 11.ne
děli po Devítniku), O křesťanských zá—
bavách. Exh. příl. Vych. XII. (1897), 19.

275. Balcar Em. (Promluva na lll.
neděli po Velikonocích), ]. Radujte se,
2. Radujte se v Pánu. Katech. příl.
Vych. IX. (1906), 50.

276. [anonym] (Neděle 11. po Zje
vení Páně), O radosti. (Promluva k stu
dujícím nižšího gymnasia) Bl. XXVllI.
(1878), 17.



Homiletika.

277. ježek j., 0 zábavách jinochů
studujících. Past. XII. (1892), 93.

278. ježek j.. Následky jinošské
prostopášnosti a zhýralosti. Past. XII.
(1892), 600.

279. Pavlišta jos. (Promluva na 1.
neděli po Zjevení Páně), O lidském
štěstí. Věst. katech. 1912, 5.

280. Žák Em. (Promluva na 11. ne—
děli postní), Ne v bohatství, ne v slávě
pozemské spočívá štěstí člověka, ale
v nitru jeho vlastním. Katech. příl.
Vych. Xlll. (1898), 28.

281. Šebestík Fr. (Promluva na V.
neděli po Zjevení Páně), Bohatství
nečiní člověka šťastným. Katech. příl.
Vych. Vlll. (1905), 15.

282. Žák Em. (Promluva na lV. ne
děli postní), Přízeň lidská jest nestálá.
Katech. příl. Vych. XVIll. (1903), 32.

283. ježek jan (Neděle V. postní),
O směrech protivenství vezdejšího ži
vota. Past. \'lll. (1888), ?86.

284. Horský Rud. (Na lV. neděli po
Zjevení Páně), jak se máme zachovati
při bouří, zmítající našim životem.
Exh. příl. Vych. xu. (1897), 9.

2.85.Šetina Rud., Dr. (Promluva na
slavnost Posvěcení chrámu, XVlll.ned.
po sv. Duchu), Bůh nás neštěstím
hledá, neboť jinak by nás nenašel.'
Katech. příl. Vych. Vlll. (1905), 113.

286. Koranda V. (Promluva na ne
děli XIV. po sv. Duchu), O utrpení
spravedlivých. Katech. příl. Vych. Vlll. 38
(1905), 99.

287. Zák Em. (Pi'omluva na 111.ne
děli po Velikonoci), Které jsou ra
dostně stránky zármutku lidského?
Exh. příl. Vych. Xll. 1897), 43.

288. Koranda V. (Promluva na 111.
neděli po Velikonocích), Zármutek —
radost. Katech. příl. Vych. V11.(1904), 42.

289. Zák Em. (Na 11.neděli po De
vítníku), Které jsou prameny a příčiny
chudoby lidské (1. neštěstí, 2. lenost,
3. neučelivost). Příl. Katech. list. 11.
(1895), 43.

290. Svojsík Alois (Na 111.neděli po
Zjevení Páně), O křesťanském pojmu
cti a slávy. Promluva k dospělejším
studujícím. RD. Vlll. (1901), 134.

291. Smejkaljan (Promluva na l.ne
děii adventní), O marnosti všeho po
zemského; nutno pečovati o věčnostj
Katech. příl. Vych. 11. (1899), 135.

292. Cívka Em. (Promluva na neděli
lV. postní), Kterého poučení skýtá nám
tráva polní. Katech. příl. Vych. lX.
(1906), 33.

611

j 293. Miiller Václ. (Na XXVII. neděli
'po sv. Duchu), O ceně času. Katech.
příl. Vych. XVM. (1902), 127.

294. Hradský Fr. (Promluva na 111.
neděli po Velikonocích), jakou důle
žitost má čas pozemský? Vést. katech.
1912, 55.

! _295. ježek jan (Na 11.neděli po Ve
likonoci), O využitkováni času. Příl.
Katech. list. 1. (1894), 37.

296. Yaníček jan (Reč ku školní
mládež: na neděli poslední po svatém
Duchu), O drahocennosti času. Posv
kaz. KN. (1877), 154.

297. Cívka Em. (Promluva na neděli
XIX. po sv. Duchu), O dobrém využit
kování času. Katech. příl. Vych. XVlll.
(1903), 112.

298. [anonym] (Nový roki, [. Vazte
ísi času! 11.Užívejte řádně času! Past.
'x1. (1891), 25.

299. Zák Em. (Na konec starého
roku), Ztracený čas se již nevrátí. Příl.
Katech. list. 1. (1894), 9.

\ _300 [anonym] (Promluva nalV.ne
deli po sv. Duchu), O práci. Exh.příl.
Vych. XII. (1897), 68.

301. Zák Em. (Promluva na neděli
, Devítnik), O práci. Exh. příl. Vych. X1.
(1896), 36.

302. Spisar Al. (Neděle Vl. po sv.
Duchu), Práce v pohanství a v kře
sťanství. (Exhorta pro studující vyš—

šíh)o gymnasia) Kazatelna IX. (1911),
303. Zák Em. (Promluva na neděli

Vl. po sv. Duchu), Ku práci zapotřebí
*požehnání Božího. Exh. příl. Vych. Xl.
i(1896), 97.

301. janonyml (Promluva na IV.ne
jděli po sv. Duchu), Práce má býti spo
jjena s modlitbou. Exh. příl. Vych. Xll.
;(1897), (8.
| 305. Hornof Vlad. (Promluva na
,lV. neděli po sv. Duchu), Ctnost —
(pracovitost. Katech. příl. Vych. Vlll.
=(1905), 77.

306. Beneš Ferd., Dr. (Na lV. ne
děli po sv. Duchu), jak máme práce
své počínati, jak je konati a končití,

'aby jim Bůh žehnal, a aby hojného
užitku přinesly pro čas i věčnost. Příl.

%Katech. list. 11. (1895), 73.
l 307. Stojan Cyrill (Na lV. neděli po
sv. Duchu), Konejme vše s Bohem.

_Příl. Katech. list. 1. (1894), 50.
! 308. Horák jan (Na IV. neděli po
%sv. Duchu), O práci ve jménu Pána
íježíše. Katech. ípříl. Vych. XVII.
i(1902), 65.

*



612

309. Kobosil j. (Na [V. neděli po
sv. Duchu). \'šecky své práce podni—
kejme ve jménu a ke cti Boží. Příl.
Katech. list. 111.(1896), 81.

310. Novák j. (Na V. neděli po sv.
Duchu), Konejme vše ke-cti a chvále
Boží. Příl. Katech. list. 1. (1894), 52.

311. Hakl Boh. (Neděle 1. po Zje
vení Páně), Ze jinoch studující vždy
býti má v těch věcech, kteréž přísluší
ku povolání jeho Past. ]. (1881), 152.

312. Kalný Fr. (Promluva nalV.ne
dělí po sv. Duchu), O potřebě a pro
s ěchu trpělivostí. Katech. příl. Vych.

V111. (19035 69.
313. Nejezchleba Frant. (Epifaníe),

O povinnosti. Kazatelna, IX. (1910), 107.
314. [anonym] (Na XXI. neděli po.

sv. Duchu), jak máme konati svě po-l

\lrinnosti. Katech. příl. Vych. XVII. (1902),11.
315. Týnský j. (Promluva na 11.ne

Homiletika.

326. Žák Em. (Promluva na xvr. ne
dělí po sv. Duchu), O slušnosti a zdvo—
řilosti. Exh. příl. Vych.X11. (1897), 98.

327. Cívka E. (Neděle 11. po sv.
Duchu), Čím se pravá zdvořilost uka

zgše, a kterak prOSpívá. RD. 1. (1894),r,

328. [anonym] (Promluva na svátek
Zvěstování Panny Marie), Proč a jak
sluší pozdravovat. Exh.příl. Vych. XII.
(1897), 26.

329. [anonym] (Promluva na VILne—
děli po sv. Duchu), Clověk sám jest
původcem všeho zla na světě. Katech.
příl. Vych. 11. (1899), 76.
. 330. erný Václ. tExhpr'ta na IX. ne

děli po sv. Duchu), Cím hřích jest
vzhledem k Bohu? Exh. příl. Vych. X1.
(1896), 106.

331. Hornof Vladimír (Promluva na
11.neděli po Zjevení Páně), Hřích ne
sťastným činí člověka. Věst. katech.

dělí adventní), o péči v plnění po- 1911 6
vinností povoláni. Katech. příl. Vych.
11. (1899), 136.

316. ježek j. (Neděle XlX. po sv.
Duchu), O svědomitosti jinocha studu—

ggšho v roce školním. Past. IX. (1889),
317. ježek j., O lásce k pořádku.

Past. IX. (1889), 599.
318. Žák Em. (Promlnva na neděli

XIX. po sv. Duchu), O výmluvách,
kterými mnohý hledí se zbýti povin

xligšti své. Exh. příl. Vych. X1. (1896),

319. ežek j. (Devítník), O pracovitosti. ast. V . (1886), 201.
320. Cívka E. (Neděle IV. po sv.

Duchu), jen vytrvalá práce & zbožná
modlitba zjednává člověku spokoje
nost a požehnání. RD. 1. (1894), 510.

321. Kašpar jos., Dr. (Promluva na
neděliXXlV. po sv. Duchu, Vl. po Zje
vení Páně), O šetrnosti a Spořívosti.
Katech. příl. Vych. XVlll. (1903), 126.

322. Žák Em. (Promluva na 111.ne
děli po sv.Duchu), Blahodárně účinky
spořivosti čili šetrnosti. Katech. příl.
Vych. Xlll. (1898), 68. .

323. Všetečka Fr. (Promluva na IV.'

332. Pražák Fr. (Exhorta na 1. ne
děli po Velikonocích), Zdánlivý klid
zatvrzelc'ho hříšníka. Věst. katech.
1911, 54.

333. [anonym] (Promluva na 1. ne
děli po Vclikonoci), O nevěře a jejích
následcích. Exh. příl. Vych. XII. (1897),
39.

334. Nosek jan (Exhorta na Xlll. ne—
děli po sv. Duchu), O nevděku vůči
Bohu. Exh. příl. Vych. X1. (1896), 122.

335. Chramosta Frant. (Na neděli
Květnou), O nevděku vůči Bohu. Příl.
Katech. list. 1. (1894), 31.

336. Stojan C. (Na XXVI. neděli po
sv. Duchu), O vlažnosti náboženské.
Katech. příl. Vych. XVII. (1902), 124.

337. Sýkora jan, Dr. (Na 11.neděli
po Velikonoci), O opovážlivěm spolé
hání a o nedostatku důvěry. Příl.
katech. list. 1. (1894), 35.
_ 338. ježek _l., Prvý pád do hříchu.
Reč ]. [jest velice smutný ]. sám v sobě,
2. tim, co z něho plynej. Reč 11.0 zhoub
ných následcích jcho. Past. X1. (1891),
27.

339. 0. F. (Neděle po Narození Páně),
O hříchu. Křest. Sk. 1. (1902), 9

340. [anonym] (Promlnva na neděli
neděli postní), O šetrnosti. Katech. příl. Květnou), jak hrozným musí býti hřích.
Vych. II. (1899)

324. ježek j.
, 29.

(Neděle XXII. po sv.
Duchu), O pěkných způsobech jinocha děli postní),
studujicího. Past. V1. (1886), 731.

Katech. příl. Vych. IX. (1906), 41.
341. Cívka Em. (Promluva na 1.ne

Hřích olupuje člověka
o spokojenost a blaženost časnou, a

325. ježek j. (Neděle XX. po sv. setrvá-li hříšník ve svém hříchu, oloupí
Duchu), O nctivém a slušném chování. ho i o blaženost věčnou. Katech.příl.
Past. vm. (1888), 663. lVych. X. (1907), 19.



Homiletika.

342. Žák Em. (Promluva na neděli
XXVI. a poslední po sv. Duchu), Zlé
svědomí. Exh. přll. Vych. X1. (1896),\
157.

343. ježek ]. (Neděle XXV. po sv.
Duchu, V. po Zjevení Páně), Hříšná
náklonnost je v srdci mládeže kou
kolem, který, není-li včas vytrhán,

ngoho způsobí zla. Past. Vlll. (1888),7' .
344. Hornof Vlad. (Promluva na

neděli XXIV. po sv. Duchu), Vášeň.
Katech. příl. Vych. VII. (1904), 124.

345. Žundálek Frant. (Promluva na
Vl. neděli po Velikonocích), Hříšné my
šlenky. Katech. příl. Vych. VII. (1904),
54

346. Pavlištajos. (Promluva na ne
dělí XVIII. po sv. Duchu), O nebez
pečí špatných myšlenek. Věst. katech.
1912, 139.

347. Beneš Ferd. (Na XXIV. neděli
po sv. Duchu, Vl. po Zjevení Páně),
O nutnosti vystříhati se hříchů všed
ních. Příl. Katech. list. 111.(1896), 17.

348. Kobosil jos. (Na XXVll.neděli 118
po sv. Duchu, Vl. po Zjevení Páně),
Z malých věcí vznikají velké, a to jak
ve zlém (hříchu), tak i v dobrem
(ctnosti) Příl. Katech. list. 11.(1895), 17.

349. Kašpar jos., Dr. (Na neděli po
Devítníku), Maličkosti. (1. Maličkostí
nemáme podceňovati, 2. dlužno si jich
všímati, 3. svědomitost v malém nás
zušlechtl a přinese nám požehnání a
užitek.) Kazatelna Vll. (1908/9), 171.

350. Kalný Fr. (Promluva na XXV.
neděli po sv. Duchu, V. po Zjevení
Páně), [ malého hříchu se máme va- 7
rovati. Katech. příl. Vych. X. (1907),
126.

351. Šmejkal jan (Promluva na Vl.
neděli po sv. Duchu), Nebuď lehko
vážným. Katech. příl. Vych. 11. (1899),
70.

352. [anonym] (Promluva na lV. ne
děli po Velikonocí), O lehkomyslnosti
a trudných jejich následcích. Katech.
příl. Vych. 11. (1899), 46.

353. Žák Em. (Na v. neděli postní),
O zatvrzelosti duševní. Katech. příl.
Vych. XVll. (1902), 31.

354. Šimáček V. (Promluva na 1.ne
děli po Devítníku), O zatvrzelosti srdce,

čím se jeví aljak jest záhubna. Katech.příl. Vych. X 11. (1898), 18.
355. Šmejkal jan (Promluva na lX.

neděli po sv. Duchu), Nad kým pla
kati musí lidstvo, nad kým vlast a

613

'nad kým církev. Exh. příl. Vych. XII.
(1897), 80.

356 Vaníček jan Karel (Řeč ke
'školní mládeži), Bez dobrých mravů

, nešná žák žádné ceny. Past. V11.(1887),; 54 .
\ 357. Hradský Fr. (Promluva na IV.
| neděli po Zjevení Páně), Hříšný člověk
je příčinou neštěstí pro mnohé. Věst.

fkatech. 1912, ll.
: 358. Zák Em. (Proniluva na neděli
'1. postní), C0 svět člověku slibuje.

Exh. příl. Vych. XII. (1897), 20.
359. ježek j. (Neděle lV. postní),

[. Kdo jsou zlí andělé mládeže, 11. a
jak záhubně na ni působí. Past. Vlll.
(1888), 282.

360. [anonym] (Exhorta na neděli
XXIV. po sv. Duchu), Výstraha před

galešnými proroky. Obr. XXlll. (1909),7.
361. Žák Em. (Promluva na neděli

XXll. po sv. Duchu), Chraňme se
svůdců, kteří Iichocením chtí nás zí
skati. Katech. příl. Vych. lX. (1906),

362. Hojsa Vavřinec (Na Vll. neděli
po sv. Duchu), Falešní pr0roci, tělo,
svět a ďábel. Příl. Katech. list. 1.
(1894), 57.

363. Žák Em. (Promluva na neděli
Vll. po sv. Duchu), Falešní proroci za
dob našich (1. špatná společnost, 2.
špatné knihy a časopisy. Exh. příl.
Vych. X1. (1896), 99.

364. Kundratický Fr. (Na VII. ne
děli po sv. Duchu), O četbě špatných
knih. Katech. příl. Vych. XVM. (1902),

:>.

365. Odstrčil Ant. (Promluva na |.
neděli po Devítníku), Proč se máte
varovati špatných knih a kterak do
brých knih si máte vážití? Katecli
příl. Vych. Vlll. (1905), 21.

366. [anonym] (Promluva na Vll. ne
děli po sv. Duchu), O zlém příkladu
a společnosti zlých lidi. Katech. příl.
Vych. Vlll. (1893), 82.

367. [anonym] (Promluva na 11.ne
děli postní), jaký vliv má špatná spo
lečnost na člověka, a jak každý má
býti opatrný ve volbě svých přátel
Katech. příl. Vych. Xlll. (1898), 30.

368. [anonym] (Neděle XVl. po sv
Duchu a svátek sv. Andělů Strážných),
O pohoršení. řítel dítek 1894 (příl.
k čís. 15. „Křiže“ 1894), 18.

369. Cívka E. (Exhorta na neděli Vl.
_po Velikonocí), Co jest pohoršení a



614

jak těžce hřeši, kdo pohoršení dává.
Exh. příl. Vych. XI. (1896), 82.

370. Šmejkal _[an (Promluva na II.
neděli adventní), O velikosti hříchupo
hořšeni. Katech. příl. Vych. XlII. (1898),
135. ,

371. Zák Em. (Promluva na neděli
V. po sv. Duchu), O hněvu, jeho ohav
nosti a následcích. Exh. přil.Vych. X1.
(1896), 96.

372. Kazda ]os. (Na V. neděli po
sv. Duchu), O hříšném hněvu. Příl.
Katech. list. III. (1896), 83.

373. Koranda Václ. (Promluva na
neděli XXI. po sv. Duchu), O hněvu,
o jeho následcích a o prostředcích,
jimiž bychom se ho uvarovalí. Katech.
příl. Vych. VIII. (1905), 123.

374. Žák Em. (Promluva na neděli
V. po sv. Duchu), O hněvu. Exh. příl.
Vych. X1. (1896), 96.

375. Chvála Th. (Promluva na V.
neděli po sv. Duchu), O hněvu. Katech.
příl. Vych. II. (1899), 68.

376. Cívka E. (Neděle V. po sv.
Duchu), Jak jest hněv potupný a zá
hubný. RD. Vlll. (1901), 548.

577. [anonym] (Promluva na V. ne
děli po sv. Duchu), O hněvu a Spílání.
Ex. příl: Vych. XII. (1897), 70.

378. Zák Em. (Promluva na V.neděli
postní), O svárlívosti a zhoubných je
]lCI'lnásledcích. Katech. příl. Vych. II.
(1899), 32.

379. F. L. (Exhorta na I. neděli
v postě), O hříchu pýchy. Ob1'.XXVl.
(1912), 19.

380. Koranda Václ. (Promluva na
111.neděli postní), jak k pýše jsou
lehce všichni lidé nakloněni, a za
druhe uvažujme, jakým hříchem pýcha
je. Katech. příl. Vych. VIII. (1905), 33.

381. V. V. (Exhorta na neděli XXII.
po sv. Duchu), O pokrytectví fariseů.
Obr. 1912, 83. ,

382: ježek ]. (Reč k studujícím na
nedeh XXII. po sv. Duchu), Obraz
1 činnost pochlebníka. Bl. XXXVI.
(1886), 481.

383. Hradský Frant. (Neděle IV. po
Vehkonocich), O hříšich proti spra
vedlnosti. Věst. katech. 1911, 70.

384; Hakl Boh. (Neděle 11.adventní),
Co byvá příčinounespravedlnosti. Past.
V1. (1886), 36.

385. Zák Em. (Na neděli 11. po De—
vi_m1ku), O nedostatku soucitu. Exh.
prll. Vych. XI. (1896), 40.

Homiletíka.

386. Cívka E. (Neděle 111.po Veliko—
noci1, Spatní lidé radují se z neštěstí
bližního. Past. X1. (1891), 350.

387. Šeda Frant. (Na v. neděli po
sv. Duchu), Příčiny, z nichž nepřátel
ství pochází. (Příl. Katech. list. 11.
(1895), 74.

388 [anonym] (Promluva na XVIII.
neděli po sv. Duchu) O křivěm pode—
zřívání. Exh. příl. Vych. xu. (1897),

4
389. Zák Em. (Promluva na 111.ne

děli po sv. Duc'nu), O tom, jak lehké
a spolu jak nebezpečně jest křivěpo
suzovati svého bližního. Katech. příl.
Vych. 11. (1899), 65.

390. Miiller Fr. (Na XVlII.nedělI po
sv. Duchu), O křivém podezření a po
suzováni. Příl. Katech. list. 111.(1896), 5.

391. Dvořák Xaver (Na neděli De
vítník), O závisti. Příl. Katech. list. 1.
(1894), 15.

'392. Kašpar !1305.,Dr. (Promluva naneděli 11.po sv. uchu), Závist. Katech.
příl. Vych. VII. (1904), 63.

393. mejkal Jan (Promluva na ne
děli Devítník), O závisti. Katech. příl.
Vych. 11. (1899), 10.

394. Muller Fr. (Na neděli Devítník),
O závisti. Příl. Katech. list. 11.(1895), 311.

395. [anonym] (Promluva na neděli
Devítník), Jak neblahá iest závist vůči
bližnímu. Katech. příl. Vych. XVII.
(1902), 10.

396. Horák ]. (Promluva na neděli
Květnou), O nevděčnosti. Katech. příl.
Vych. XVlIl. (1903), 38.

397. Jiráček Boh. (Promíuva na ne—
dělí Květnou), O nevděku lidu israel
skěho a špatných křesťanů. Katech.
příl. Vych. XVII. (1902), 33.

398. Žák Em. (Na 11. nedělí ad
ventní), O nestálosti lidské. Katech.
příl. Vych. XVII. (1902), 138.

399. Ježek ]. (Neděle 11.po Devít
níku), O krátkOZfákOSÍI tělesné I du
ševní. Past. V1. (1886), 204.

400. ježek ]. (Neděle Ill. postní),
Smutný stav hluchoněmých a poučení
z toho vyplývající. Past. VIII. (1888),
278

401. Šebestík Frant. (Promluva na
I. neděli postní), Jak lež jest ohavná.
Katech. příl. Vych. I.\'. (1906), 26.

402. mejkal Jan (Promluva na IX.
neděli 0 sv. Duchu), O hříšném ja—
zyku. xh. příl. V 'ch. XII. (1897), 84.

403. [anonym] ( romluva našV. ne
děli postní), Co více a nebezpečně'i
raniti může člověka, zda slovo zlé i

O



líomiletika.

tvrdý kámen? Exh. příl. Vych. XII.
(1897), 30.

404. Žák E. (Promluva na lll.neděli
postní), Mlčení nemístné a hříšné. Ka—
tech. příl. Vych. VII. (1904), 27.

405. Šebestík Fr. [Promluva na v.
neděli po sv. Duchu), jak ohavným
hříchem jest klení a jak smutné jsou
jeho následky. Katech. příl. Vych. Vlll.
(1905), 79.

406. Bílý Ad. (Promluva na neděli
Devítník), jak reptání jest ošklivým a
hříšným zvykem. Katech. příl. Vych.
Vlll 0905). 19.

407. Ježek j., Výstraha před neči
stými a necudnými řečmi. Past. Xlll.
(1893), 719.

408.Žundálek Fr., dle Slamšeka Ant.
sli. (Promluva na Vl. neděli po svatém
Duchu), O hříšich, kterých se dítky
dopouštějí při jídle. Katech.příl. Vych.
XVlll.(l903), 78.

409. Žák Em. (Promluva příležitostná
[při sebevraždě dítkal), O významu ži
vota lidského a jeho utraceni. Exh. příl.
Vych. XI. (1896), 61.

410. Žák Em. (Promluva na neděli
Devítník), Zahálka jest matkou všech
hříchů a macechou ctností. Exh. příl.
Vych. XII, (1897), 15.

411. Kašpar ]. (Promluva na nedělí
Devítnik), Zhoubnost zaháiky. Katech.
příl. Vych. VII. (1904), 9.

412. Zundálek Fr. (Na ll. neděli po
sv. Duchu), Oduševní lenosti. Katech.
příl. Vych. XVII. (1902), 56.

413. Hanuš Fr. (Promluva nalV. ne
děli po Velikonocích), Zahálčivý člo
věk protiví se Bohu i přírodě a ocha
buje na duší. Katech.příl. Vych.)(Vlll.
(1903), 52.

414. ježek ]. (Neděle XXI. po sv.
Duchu), O dluzích 1. rázu hmotného,

Šbšázu mravního. Past. Vlll. (1888),
415. Šmejkal jan (Promluva na Vlll.

neděli po sv. Duchu), Jak veliké zlo je
žebračeni [proti žebráni dítekj. Katech.
příl. Vych. 11. (1899), 78.

ch) O zpovědí.
1. ježek j., Duchovní cvičení veliko

noční. Kterak bývá studující pro Boha,
církev a vlast ztracen a Opět nalezen.
Past. V1. (1886), 155.

2. [anonym (Promluva na XXlll.
neděli po sv. uchu), Která dívka jest

615

duchovně mrtva. Katech. příl. Vych.!l.
(1899),„ 118.

3. Zelezny Václ. (Na lV.neděli ad
ventní), O polepšení. Katech. příl. Vych.
xv11.(1932) 142.

4. F. B. ( xhorta na neděli XIX. po
sv. Duchu), Učiňme předsevzetí, že se
polepšíme, v duchu obnovíme. Křest.
Šk. u. (1903), 273.

5. Šetína Rud., Dr. (Promluva na
XXlll. neděli po sv. Duchu), Polcpšení.
Katech. příl. Vych. VII. (1904), 117.

6. Zák Em. (Promluva na 111.neděli
po sv. Duchu), Poícpšeni hříšníka způ
sobuje radost v nebi i blaží jeho sa
mého. Exh. příl. Vych. Xll. (1897), 62.

7. Wilhelm Bonaventura 0. F. M.
(Neděle 11.velikonoční), Co činiti musi
zbloudilá duše — hříšník — chce-Ii za
rmouceněho dobrého pastýře potěšíti
a do jeho svatého ovcincc znovu se
vrátiti. Obr. XVlll. (1904), 18.

8. Dvořák Xaver (Promluva na lll.
neděli po Zjevení Páně), l. Které jest
to hrozné malomocenství naše a 2.
které je to představení kněžím. Katech.
příl. Vych. lX. (1906), 7.

9. Šmejkal jan (Na den sv. Petra
a Pavla, Vl. po sv. Duchu), O lítosti.
Katech. příl. V ch. XVll. (1902),69.

10. [anonymj' (Exhorta na neděli 111.
po sv. Duchu), 0 sv. zpovědi. Obr.
XXVI. (1912), 51. „

11. [anonym] (Reč k studujícím na
neděli XlX. po sv. Duchu), O svátosti
pokání. Bl. XXX v'. (1885), 430.

12. Hornof Vladimír (Promluva na
111.neděli po sv. Duchu), Upřímně po
kání a života polepšení způsobuje před
Bohem mravní očistu. Katech. příl.
Vych. IX. (1906), 68.

13. Koranda Václ. (Promluva na ne—
dělí XXI. po sv. Duchu), K tomu, by
chom od Boha dosáhli odpuštění, je
třeba, ]. abychom pokorně uznali svoji
vinu; 2. abychom se z ní vyznali; 3.
abychom i my odpustili ze srdce svým
spoluslužebníkúm a bližním. Katech.
příl. Vych. lX. (1906), 115.

14. jansa V. (Promluva na XVlll.
neděli po sv. Duchu), Povzbuzení dí
tek, aby častěji chodily k sv. zpovědí.
Katech. příl. Vych. lX. (1906), 106.

15. janovský Fr. (Na 111. neděli
postní), Skrze svátost pokání zaháníme
ďábla. Příl. Katech. list. 11. (18951, 49.

16. [anonym] (Promluva před sv.
zpovědí), jen tři věcí od nás žádá cesta
pokání : opravdovou lítost nad hříchy



616 Homiletika.

našimi, upřímnou zpověď a ochotně; 7. Žák Em. (Promluva na 11.neděli
dostiučinění. Exh. příl. Vych. Xll. !po sv. Duchu), Co říká rozum asrdce
(1897), 34. člověka o vznešeném učení o nejsvě

17. Nosek _lan (Na lll.ned.vpostě), tější Svátosti. Katech. příl. Vych. IX.

Pokání má býti trvalé. Příl. Katech. list. , (19012, 65.1. (1894), 25. , 8. elezný Václ. (Na IV. ned. postní),
18. Kalný Fr. (Promluva na V1.ne- , O tajemností Svátosti oltářnía sv. při

dělí po Velikonoci), O zpovědní mlče- : jímání. Katech. příl. Vych. XV11.(1902),

livosti. Katecli. příl. Vych. X.(l907), 53. i 293 K (P 1119. ežek ]. (Neděle XIX. po svatém: _£,_. 353" Ant. romluva na —113:
omni), Příprava k sv. zpovědi. Past. !delty? sv. Duchu). 0 nelSV-Svátosti
V1. (1886), 724. :gětarm. Katech. pnl. Vych. Xlll.(1898),20. Vaněk Fr. B. (Lneděle adventní),' - _ , ,
o nejčastějších vadách svaté zpovědi.“ 10. W._?.. Rok eucharisttpky- (Ex—
Kazatelna V. (1906-7). 14. horta o ucelu Sjezdu euchanshckého)

21. Cívka E. (Neděle 111.postní),i_Věst- katech- 1912100. __
o tom, že ve sv. zpovědi nesmi býti; 11. Marek jan: D_1_'—_(Na nedeli JV,.
žádný hřích zamlčen. RD. 1.(1894), 298. ; v noste). 0 nelsvejšlgl SYRĚQSÍIoltárm.

„_ H[akl] B., Někojjk řcčí k „,já-l(Pr01nluva ksťudujmnn n1ž51hogymna—
deži. 1. Před zpovědí; 11.Po zpovědi. : sia.) BI- XXVH- (1877), 81.
Bl. XXVI. 11876), 105 ! 12. Chramosta_Fr_. (Na 11.neděli po

23_ [anonym],Pro1nluva před svatou, sv; DUCP'U),0 nejsvetejm Svatosti ol
zpovědi. Exli.příl. Vych.Xll.(l897),34. ; tarm- Pall Katech. h_st-143894146. .

24. Kolísek Fr., Dr., Promluva ku? 132_Fahnrf13911_\\loč)t.h(gahn'. nedeli
mládeži studující. !. Před svatou Zpo"p19aville?rtilstugne15řil Koatggh,lleištprlll.
vědí velikonoční. 11. Před sv. přiiimá-lůsgó) 33. ' ' ' — 
"'m' POSV-Ém- xx1x. 03939294; 14. křepinský jul. (Na lV. neděli

25. Kaderávek Bug-,. Dr., Rec predr ostni), o nejsvětější Svátosti jakožto
sv. zpovědf,\jellk0n<>čnl konaní! k mlá—|.chlebu k nasycení duše. Příl. Katech.
deži studujim. Bl. XLlll. (1893), 177. “list. „__(1895j, 51_

_ 15. Zág Em. (Promluva na ll.neděli*po sv. uchu (v oktávě svátku Bo—
. . . . žiho Těla), Manna — předobraz nejsv.
“202f.? 0 r V 3,3“ Ž) 5 Y, &pvc,:mus “;Š !Svátosti. Exh. příl. Vych. x1. (1896), 89.

'» P'O přýiíšíánpí u 16bT1111irJos., (Na xvnš. neděli po' sv. ne u), e velebne vátosti 01
1_A. p_ (Exhorta na neděli „_po'sv. , tářní Kristus Pán nám dává světlo roz

Duchu), Proč máme rádi účastni“ se | umu, čistotu srdce a sílu vůle. Katech.

oběti mše sv. Obr. xx1v. (1910), 35.pří1l.7Vyš:h.HXV1lli (190213),IOPJ.
2. Kralovec J. (Promluva o d0"XX1'ne(e1ěltila ousv' Durčliufonlzltllťadn?

cházce na služby Boží), Co nás zava-u ,. . p á' . K, 0 _ne
zuje k návštěvě mše sv. Katech příl.lprlllmdnl “' SV tost1. atech. pnl.
Vych.XV1|. (1902), 58. ' VYCh' Vll-(1904)» 114.- .. .. .

3. Hanuš Fr. (Promluva na XVl. ne-š 18' Mařík Václav,) Rem p" prvmm
dělí po sv. Duchu), Proč církev naří- (svatém p_njlmáni. V [ raze 1886. Srvn.
dila nábožnč slyšeti celou mši svatou, str. 199 C' '3'
a iak máme mši sv. obcovati. Katech.l
př1l. VĚCÍ" l'\' (1906)' gg_ „mouci 1899. Srvn. str. 199 čís. 74.

4_.Muller Václ. (Promluva na 11.ne- _ za Bezdíček jan, Promluva duchov
dě!l PO SV-Duchu), O hlavmch "Šli/(33h i ního pastýře k ditkám před prvním při
nejsv. Svátost1 oltařm. Katech. pr11.jijmá„ím nejsvětější Svátost1 oltářní_
Vych._XVlll- (1903), 65. Přít. mlád. 1844 (x1x.),_271.

5. Zák Em. (Promluva na ll. neděli 21. Slavíček Ant., Reč duchovní
po sv. Duchu), O nejsvětější Svátosti k ditkám, ježto ponejprv u přítomnosti
oltářní. Exh. příl. Vych. X1. (1896), 89. shromážděnéhq lidu k stolu Páně při

6. T. ]. (Promluva na II. neděli po stupuii. Sk. 21Ziv. 1855, 171.
sv. Duchu), O neisvětěiši Svátosti ol-, 22. [anonym], Před sv. přijímáním
tářní. Katech. příl. Vych. 11.(1899), 63.1 na konci roku. Školník 1856, 44.

19. Davídek Václ., Pomněnky &lilie.
Řeči k prvnímu sv. přijímaní. V Olo—



Homíletika. 617

23. S[lavíček] A., Promluveni k dít—“| 41. B. H., Několik řeči k mládeži.
kám, ježto ponejprv na neděli Bíloujl. Před sv. přijímáním; 11. Před sv.
při veřejných slu .bách Božích k stolu ]přijímáním; Ill. Před sv. přijímáním;
Páně řistupují. k. a Ziv. 1859, 209.jIV. Před sv. přijímáním; V. Na den

24. anonyml, Po svatém přijímání._sv. přijímáni. Bl. XXVI. (1876), 121.
(Slovo k mládeži na neděli V. po Zje-' 42. Slavíček A., Prvni sv. přjjímání
vení Páně.) Bl. XII. (1862), 34. školních ditek v neděli Bílou. (Reč po

25. Herčík jan (Neděle IV. po sv. „evangelium). Bl. XXVjI.(1877), 153.
Duchu), Promluva k dítkám před sv.' 43. Nechvíle jos., Reč před prvním
přijímáním. V den sv. Aloisia r. 1863. svatým přijímáním dítek. Posv. kaz.
Posv. kaz. XXX. (1893), 516. ,XVI. (1879), 482. _

26. Navrátil Karel B., Reč u příle-l 44. Hulakovský jan, Reč připrvním
žitosti prvního sv. příjímání školních|svatém přijímání ditek. Past. 1.(1881),
ditek. V Praze 1864. \čiz str. 199 č. 72. | 341.

27. Slavíček (Ant., Reč při prvními 45. [anonym], Promluva při sv. při
sv. přijímání. Sk. a Ziv. 1864, čís. 5. *jímání školních dítek v pohodí veliko

28. Diviš Frant., Promluva kdítkám ( nočním. Past. II. (1882), 415.
řed prvnim sv. přijímáním.Posv.kaz.; 46. Krunert Blažej, Promluva před

11. (1865), 558. __ _ lprvním svatým přijímáním. Posv. kaz.
29. Baar jos., Reč při prvním přijí- : XIX. (1882), 571. _

mání školních dítek. Posv. kaz. IVJ 47. Macek M., Reč o prvním svatém
(1867), 2128. „ příjímání. Před přijímáním u křtitel

30. Rychlík Frant., Reč při prvním %nice—Po příjímání. Bl. XXXII. (1882),
sv. přijímáni. Posv. kaz_IV.(186£),152. | 187, 195.

31. Rychlík Frant., Reč po prvním; 48. Sedlák Martin, Promluva při
sv. přijímáni. Posv. kaz. lv. (1867),218. | prvnim sv. přijímání: a) K dítkám, b)

32.Hak1 Boh., Několik řečíkmládeži. k rodičům. Past. li. (1882), 775.
I. Na slavnost prvniho sv. přijímáni; 49. J. S., Promluvy před sv. přijí—
II. Promluva po sv.přij1'n1ání; III. Před mánim. Bi. XXXIII. (1883), 17.
sv. přijímáním; IV. Po sv. přijímáni; 50. Vl. P., Promluva k dítkám před
V. O čistotě svědomí (před sv. přijí- prvnim svatým přijímáním. Bl. XXXIII.
máním); Vl. Před sv. přijímáním. Bl. (1883), 146.
XVIII. (1868), 469._ ; 51. Otman Karel, Promluva ke.škol

33. Hakl Boh., Reč k dítkám na den ' ním dítkám ponejprv přijímajícím. Past.
prvního sv. přijímání. Věstník 1869, 8: | IV. (1884), 481.

34. Hakl Boh., Pronluva k dítkámt 52. Sedlák Martin, Promluva při

po prvém sv. přijímání. Věstník 1869,j;3)ššním sv. přijímáni. Bl.XXXV.(1885),12 1 .

35. Bílý Jan Ev., Dr., Slova k škol-. 53.D[ostál]A.,Proquva připřijímání
ním dítkám promluvená před sv. při- školních dítek. Bl. XXXV. (1885), 539.
jímánim v adventě. Posv. kaz. VI. 54. [anonym], Reč k dítkám při
(1869), 58. lprvm'm sv. přijímání. Past. v. (1885),

36. janura Václ., Při prvním svatém ' 409.
přijímání. O jaký to den svatý, jak"1 55. Podlaha Jan (Neděle III. po Ve
10 den důležitý! Posv. kaz. VIII. (1871),1 likonoci), Reč před prvním sv. přijí
944. smáním. — Po prvním sv. přijímání.

37. Knob Fr., Dvě promluvy k dít-;Posv. kaz. XXII. (1885), 403.
kám; a) Před sv. přijímáním; b) Poj 56. Beneš Mich., Reč konaná k žá—
sv. přijímání. Bl. XXII. (1872), 134. :kům před prvním sv. přijímáním. Past.

38. Láb Frant. Jos., Připravní řeč| V. (1885), 666.
k mládeži po prvé ku sv. přijímání při-: 57. Seyvalter Fr., Promluva před
stupujicí. Posv. kaz. XI. (1874), 917. Žprvním sv. přijímáním dítek. Past.Vll.

39. 1. K. Š(koda) [omylem 7. 3.1%), l (1887), 470. _
Promluva !( dítkám: a) před sv. přijiq 58. Lakmajer A., Reč o prvním sva
máním, 6) po sv. přijímání. (Výňatek ' tem přijímání školní mládeže. Past.VlIl.
ze Škodovy katechetiky) Bl. xxv.l(1888), 347.
(1875), 129. Srovn. násl. ( 59. Ježek _l., Před sv. přijímáním.

40. ]. B. P., Slova duchovního pa- j Past. VIII. (1888), 732.
stýře před prvním sv. přijímání. Bl.! 60. Slavíček Ant.,Nejvhodnějšízpů
XXV. (1875), 209. *sob oslavy prvního sv. přijímání. Pro—



618

mluva při prvém sv. přijímání školních
dltek. (Mezi mší sv. po evangelium.)
Bl. XXXIX. (1889), 227.

61. Seyvalter Frant., Promluva před
prvním sv. přijímáním. Blah. XXXIX.
(1889), 180.

62. Víntera Václav, Promluva při
prvním sv. přijímání. Posv. kaz. XXVI.
(1889), 401.

63. ícha Jan, Promluva k dospě
lejší mládeži před svatým přijímáním.
Posv. kaz. XXVI. (1889), 939.

64. _l[ežek]]., Reč při prvém sv. přijí—
mání mládeže. Past. X. (1890), 466.

65. Pořízek Fr., Promluva o prvém

ŽĚŠpřijímání. Posv. kaz. XXVIII. (1891),
66. Slavíček Ant., Reč při prvním

pnjímání školních dítek na Bílou ne—
děli. Posv. kaz. XXVII. (1890), 170.

67. Košťál Fr. jiří, O velikonočním

svatém přigmání mládeže školní. Dítkyvedene k ohu jsou radostí rodičů a
ozdobou osady. Posv. kaz. XXVII.
(1890),_480.

_68. Sicha Jan, Promluva k dítkám
pred svatým přijímáním.
XXVII. (1890), 485.

_69. icha jan, Promluva !( dítkám
pred svat'm přijímáním. Posv. kaz.
XXVII. (l 90), 487.

70: Hakl Bohumil, O svatém přiií—
mám. (Ku mládeží.) Posv. kaz. XXVIII.
(1891), 950. _
_, 71. Ježek j., Reč před prvním sv. při
umáním školní mládeže. Past. XI.
(1891), 3.11.

72. Strnad Fr., První sv. příjímání.

gigomluva k rodičům). Past. XII. (1892),
73: Kotlín Jan, První svaté přijí

mám. — Po sv. přijímání. Posv. kaz.
XXIX. (1892), 384. „

14. Kadeřávek Eug., Dr., Reč Před
sv. přijímáním konaná k mládeži stu-.
du'ící. Bl. XLlIl. (1 93), 179.

_5. Dostál A.,
přijímáním sv. pokání a Svátosti ol—
tářní. Past. Xlll. (1893 , 303.

76. Dvořák Jos., řed obnovením
slibu křestního. Příl. Kateclí. list. 1

, ,I., K prvnímu sv. přijí
mám. Příl. Katech. list. 1. (1894), 68.

78. Grydil Frant., Promluva před
prvním sv. ři'ímáním. RD. I. 1894,
300 p ] ( )

79.,Hronek Voit., Promluva před
prvním svatým přijímáním. RD. II.
(1895), 422.

Posv. kaz. 294

eč k žákům před;

Homiletika.

SO.Holý Prokop, Promluva před
prvním svatým přijímáním. RD. II.
(1895), 424.

81. lanonym , Promluva při prvním
sv. přijímání. ]. XLV. (1895), 199.

82. Taufer Frant., Promluvy při
prvním sv. přijímání: ]. U křtitelny.
11.Před sv. přijímáním. Ill Po sv. při
jímání. Kazatel II. (1895), 290.

83. Polák Em., K 1. sv. příjímání.
Příl. Katech. list. III. (1896), 56.

84. „ák Em., Promluva k prvnímu
svatému příjímání. Exh. příl. Vych. XI.
(1896), 59.

85. Pořízek František, Při prvním
sv. přijímáni. Kazatel III. (1896), 300.

86. Zák Em., Promluva kl. sv. při
jímání. Exh. příl. Vých. XII. (1897), 35.

87. Fiala Lad., Promluva k prvnímu
svatému příiímání. RD. lV.(1897), 343.

88. Žák Em., Promluva k prvnímu
sv. přijímání. Exh. příl. Vých. XII.
(1897), 36.

l 89. _lanský Karel, Při prvním sv. při
iímání. Promluva ke školní mládeži
před sv. přijímáním. Kazatel IV. (1897),

90. Všetečka Fr., Promluva k mlá
deži na den prvního sv.přiiímání. RD.
V. (1898), 42.8.

91. Hakl Bohumil, Promluva před
prvním sv. přijímáním. Co činiti má
dítě, aby Kristus Pán stále v něm zů
stával, co i rodičové? RD. V1. (1899),
422

92. Vrána J. V., Před prvním sv. pří
jímáním. Obnovení slibu křestního. —
Po sv. příjímání. — Allokuce rodičů
při odevzdání dítek po prvním sv. pří
jímání. Kazatel Vl. (1899), 285.

93. Králík Vilém, eči k proto
kommunikantům. Kazatel VII. (1900),
Q11

94 Kalous Ferdinand, Promluva
.k prvnímu sv. přijímání dítek. Kazatel
lVlll. (1901), 310.
, 95. Cech Frant., Řeč při prvním
jsv. přijímání. RD. Vlll. (1901), 350.
T 95. Brožka Frant., Promluva při

iprgním sv. přijímání. RD. lX. (1902),i 43_.
97. Hornof Vladimír, Promluvy na

den prvního sv. přijímání. Kazatelna
. 1. (1902/3), 275.

98. Sznath _los., Promluva na den
prvního sv. přijímání. Kazatelna 1.
(1902/3), 230.

99. Príeher _lan, Při prvním sv. při

lš'gtáni. Kateclí. příl. Vých. XVII. (19%),



Homiletika.

100. Všetečka Frant., Promluva při
prvním sv. přijímání. Kazatel IX. (1902),

101. Prieher jan, Promluva při
prvním sv. přijímání dítek. Katech.
příl. Vych. XVM. (1903), 46.

102. Grydil František, Promluva při

gššním sv. přijímání. RD. X. (1903),
103. Všetečka Frant., Promluva při

353mm sv. přijímání. RD. X. (1903),
104. Zák Em., Promluva k prvnímu

sv. přijímání. Katech. příl. Vych. VII.
(1904), 34.

105. Čech Fr., Promluva při prvním
sv. přijímání. RD. X1. (1904), 339.

10b. Plešinger jan (Neděle Květná),
Promluva před sv. přijímáním. Obr.
XVM. (1904), 12.

107. Lejsek Jos, Dr., Promluva při
prvním sv. přiiímání. O pokoře a po
slušnosti. Kazatel XII. (1905), 318.

108. Pišmistr Frant., Promluva při

ggním sv. přiiímání. Kazatel XII.(1905),
109. Zháněl Rud.. Dr.,

k prvnímu svatému přijímání. Euch.
1905, 34.

110. Pakosta Vojt. (Promluva na
IV,. neděli postní), Sv. přijímáním bý
vame: 1. s Kristem Pánem spojeni
a 2. k životu věčnému učiněnidůsto'
nými. Katech. příl. Vych. Vlll (1905), 35.

111. iserle Karel, Promluva před
prvním sv. přijímáním. Katech. příl.
Vych. V111.(1905), 45.

112. Klalousl F. ]. N., Promluva při
prvním sv. přiiimání. Euch. 1905, 91.
„ 113. H., Promluva k prvnímu sv. při—
]ll'lání školních dítek. Euch. 1905, 95.

114; Zháněi Rud., Dr., Před prvnim
sv. prijímáním. U přípravných cvičení

pštl) dívky promluvil —. Euch. 1905,
115. Holý jan Nep. Jos., dle Ham

jakaba (Neděle 1. po Vclikonoci), Pro-!
mluva před prvním sv. přijímáním.
RD. Xlll. (1906, 361.

116. Grydil Fr., Promluva k prvnímu
sv. přijímaní. Euch. 1906 9.

117. Smolka Julian, Promluva 'při
prvním sv. přijímání. Euch. 1906, 85.

118. Prieher jan, Promluva při
prvním přijímání dítek. Katech. příl.
Vych. X. (1907), 5 .

119. Simplex [jírásko], dle E. Wa
sdu'tze, eč k 1. sv. přijímání. Kazatel
XIV. (1907), 334.

Promluvy '

619

120. Grydll Fr., Promluva k prvnímu
sv. přiiímání na neděli Provodní. Euch.
1907, 61.

121. Zháněl Rudolf, Dr., Při prvním
svatém přijímání. Euch. 1938, 128.

122. S[tránský], dle Rz'cirlera, Pro
mluva před prvním sv. přiiímáním. —
Odpoledne v den prvniho sv. přijímáni
před obnovením křestního slibu. RD.
xv. (1903), 403.

123. Všetečka Frant., Promluva při

pěvním sv. příjímání. Obr. XXIII. (1909),1

124. Smolka julian, Promluva při
prvním sv. přijímání. Euch. 1909, 61.

125. Odvalil Frant., První přijímáni
dítek. Kazatelna Vlll. (1909—10), 236.

126. Ocetek Josef, Promluva před
prvním sv. přijímáním. Euch. 1910, 66.

127. Slavíček Jaroslav, Promluva
k prvnímu sv. přilímáni. Nejradost
nější den hodných dětí. Věst. katech.
1911, 50.

128. Zák Em., Promluva sv. Otce
Pia X. k poutmčkům primokommuni
kantúm. Věst. katech. 1912. 113.

129. fž, Promluva sv. Otce !( fran
couzským dítkám po prvním sv. při
jímáni. Věst. KD. 1911-12 (XII.), %2.

130. Ocetek Jos., Dětské adorace.
]. Skutečná přítomnost Ježíše Krista
v nejsv. Svátosti oltářní. 11.Předrahá
krev ežíše Krista v nejsv. Svátosti.
RD. [. (1899), 484.

í

, 5) Při sv. biřmování.

! ]. Dorovín J., Kázání, kteréž před
udělováním sv. biřmování studujíclm
u sv. Klementa v Praze dne 15. května

|1875 činil. Bl. xxv.„(1875), 185.
2. Kyselka jos., Reč před udělová

ním sv. biřmování ve chrámu Páně

lu sv. Klimenta v Praze, již r. 1887
,činil. Past. VII. (1887), 670.

3. Macek Václ., Reč před biřmová
ním ke školní mládeži. Past. Vlll.
(1888), 411. „

j 4. Sekera .A., Reč před svatým
[biřmováním ast 1x. (1839), 410.
l 5. Horský Rudolf, Dr., Reč k biřmo—
'vancúm. Past. X. (1890), 463.6. Sýkora Jan, Dr., Reč před udělo
vaním svátosti biřmování. (Ke studují
cím činíl .. .) Bl. XL. (1890), 256.

7. Syllaba Fr., Promluva k studující
mládeží před sv. biřmováním. Bl. XLlíl.
(18935 309.



620

8. Cívka E. (Řeč k mládeží před
sv. biřmováním), Které vzácné milosti
dostane se biřmovancům ve svatém
biřmování a jak si milost tu zachovati
mají. Exh. příl. Vych. X1. (1896), 66.

9. Duda Hubert (Reč při svatém
biřmování), Kdo jest v pravdě katoli
ckým, pravověřícím křesťanem? Příl.
Katech. list. 111.(1896), 62.

10. Havránek _jos., Řeč k studují
cím před sv. biřmováním. O vzneše
ných milostech této svátosti. Exh. příl.
Vych. XII. (1897), 47.

11. Miiller Václ., Řeč u příležitosti
sv. biřmování. Ctnosíi, kterými bojov
ník Kristův má vynikati. RD. 111.(1897),
474

12. Lhotský Mat., ThC , Promluvyl
k biřmovancům, Kazatel V1. (1899), 294.

13.Zák Em.,Reč před udělováním sv.
biřmování. (Které povinnosti svatým
biřmováním na se běřete a který slib,
přijímajíce tuto svátost, byť mlčky,
skládáte) Katech. příl. Vých. Vlll.
(1905), 62.

14. Steinochr lgn., Dr., Promluva
při sv. biřmování. O daru síly ku vy
znání víry potřebném. Katech. příl.
Vych. lX. (1906), 61. _

15. Smrček jos., Dr., Reč k biřmo
vancúm, kterou dne 5. července 1912
v děkanském chrámu Páně rakovni—
ckěm konal. RD. XIX. (1911-12), 597;
zvl. otisk v Praze 1912.

Homiletika.

8. Kumštýř Frt. (Neděle V. po Ve
likonocích), Exhorta o modlitbě. Věst.
katech. 1912, 69.

9. Hradský Frant. (Promluva na
V. neděli po Velikonocích'či Proseb
nou), O modlitbě. Věst. katech. 1911,72.

10. [anonym] (Neděle V. po Veliko—

385), O modlitbě. BI. XXlX. (1879),
11. Chramosta Frant. (Neděle 1.po

Zjevení Páně), O modlitbě. RD. IV.
(1897), 52.

12. Wlílhelmj B. (Exhorta na svátek
sv. jakuba Starsího), jak mocná jest
modlitba a jaké vlastnosti míti musí.
Obr. XXlll. (1909), 45.

13. Pokorný V. (Exhorta na XX. ne
děli po sv. Duchu. Posvěcení chrámu
Páně), Proč se musíme modlíti, a zač

gg musíme modlití. Obr. XXIII. (1909),
14. F. K. (Promluva na Vl. neděli

,po sv. Duchu), O nevyhnutelné potřebě
modlitby.Exh. přil.Vych. X11.(1897),73.

15. Plešinger Jan (Neděle 1V.v po
stě), O modlitbě a její povinnosti a
prospěšnosti. Obr. XVIII. (1904) 73.

16. [anonym] (Promluva na V. ne
děli po Velíkonocí), jakou moc mo—
dlitba vroucí do sebe má. Katech. příl.
Vych. Xlll. (1898), 55.

17. Cívka E. (Neděle 111.po Zjevení
Páně), jak se máme modliti. RD. 11.
(1895), 198.

18. Thir Jos. (Na V. neděli po Veli
škonocích), Kterak máme Boha proslti.

k) o modlitbě.
1. Dvořák _jos. (Na V. neděli po

Velíkonocí), () modlitbě. Příl. Katech.
list. 1. (1894), 41.

2. Rejzek _Ios. Fr. (Na V. neděli po
Velíkonocí), 0 modlitbě. Příl. Katech.
list. 11. (1895), 62.

3. [anonyn] (Neděle X. po svatém
Duchu), O modlitbě. Přítel dítek 1896,
18. (Příl. ke 14. číslu „Kříže“ 1896)

4. Šmejkal jan (Promluva na V.
neděli po Velíkonocí), O modlitbě.
Katech. příl. Vych. 11. (1899), 52.

5. Zák Em. (Promluva na V. neděli
po Velikonocích), O modlitbě. Katech.
příl. Vych. XVlll. (1903), 54.

6. Príeher jan (Promluva na 1.ne
dělí po Zjevení Páně), Modlitba. Ka
tech. příl. Vych. V11. (1904), 4.

7. Koranda Václ. (Promluva na ne
dělí lV. po sv. Duchu), O modlitbě.
Katech. příl. Vych. 1x. (1906), 70. !

:Katech. příl. Vych. XVM. (1902), 51.
19. Skalík Fr. (Na V. neděli po

Velíkonocí), jak máme prositi nebe—
ského Otce, aby naše prosby & mo
dlitby vyslyšei. Příl. Katech. list. 111.
(1896), 70.

20. [anonym] (Promluva na V. ne—
dělí po Velíkonocí), Ve jménu ježíše
musíme prositi. Exh. příl. Vych. XII.
(1897), 54.

21. P. K. (Promluva na Vlll. neděli
po sv. Duchu), jakým způsobem ve
černí modlitbu konati nám křesťanům
přísluší. Exh. příl. Vych. Xll. (1897),?7.

22. [Oehm Vinc., Dr.], Exhorty
o modlitbě Páně. Exh. příl. Vych. XI.
(1896), 42.

23. Janovský Fr. (Na Vl. neděli po
sv. Duchu), O prosbě „Chléb náš ve
zdejší dej nám dnes“. Příl. Katech.
list. 1. (1894), 54.

24. Cívka E. (Exhorta na neděli V.
po Velíkonocí), O čtvrté prosbě mo
dlitby Páně: Chléb náš vezdejší de



Homiletika.

nám dnes! Exh. příl. Vych. X1 (1896),

Ž5. Koranda Václ. (Promluva na
slavnost Zvěstování Panny Marie),
Modlitba Anděl Páně. Katech. přil.
Vych. X. (1907), 34.

26. Míiller V. (Pl'omluva na V. tie-*
dělí po Velikonocích), Lítanie. Katech.
příl. Vych. Vll. (1904), 50.

27. Dvořák Fr. (JménaJežíš), O lita
niich k nejsv. Jménu Ježíš. Kazatelna
11. (1903-4), 130.

28. 0. F. (Exhorta na neděli XX. po
sv. Duchu), Slavnost sv. růžence. Obr.
XXIV. (1910), 66.

29. Thir Jos. (Řeč na slavnost sv.
růžence, XVll. neděle po sv. Duchu),
0 sv. růžencš. Ex'n. příl. Vych. XII.
(1897), 101.

30. Hanuš Fr. (Promiuva na slav
nost sv. růžence), () původu a užitku
modlitb' sv. růžence. Katech. příl.
Vych. V111.(1903), 110.

110 chrámu Páně, o roku cir
kevnin1,o obřadech.

]. Žák Jos., dle Sajafa/dra (Ex
horta o slavnosti Posvěcení Chrámu),

gůghrámu křestanském. Past. VII.(1887),
2. Zák Em. (Promluva na den Po

svěcení clirámu Páně, XIX. neděle po'
sv. Duchu), O potřebě a významu
našich chrámů křesťanských. Exh. příl.
Vych. xu. (1897), 105.

3. Ježek J., Země svatá a chrám.
(Všecka mista svaté země nalézáme

Ěgssvém chrámu Páně.) Past. 1x. (1889),
_4:Kalný Fr. (Promluva na XXII. ne

deli po sv. Duchu, Posvěcení chrámu),
Chrám Páně jest domem milosti a jaké
povinnosti z toho pro nás vyplývají!
Katech. příl. Vych. X. (1907), 114.

5._Žák Em. (Na Posvěcení chrámu
Pane), Proč chodíme do kostela. Ka
tech. příl. Vych. XVM. (1902), 113.

6. Dvořák Xaver (Promluva na XX.
neděli po svatém Duchu, Posvěcení
chrámu), Chrám Páně — dům spásy

gg nás. Katech. příl. Vych. lX.(1906),
7. Baar Jos. (Na den Posvěcení

chrámu), O dobrodiní, jichž se nám
v chrámě dostává. RD. Vlll. (1901), 740.

8. Wilhelm Bonaventura O. S. F.
(Exhorta na neděli 1. po Devitníku),

621

.Jaká dobrodiní poskytuje nám chrám
a jak se v něm chováme. Kř. Sk. 1.

;(1902), 53.
9. Vai 1 Václ. (Neděle XVlll. po sv.

=;Duchu), ak cliovati se v kostele. Posv.
lkaz. XIX. (1882), 870.

10. Šimáček Vojt. (Na xxm. neděli
; po sv. Duchu), Jak se máme v chrámu
*Páně chovati. Příl. Katech. list. 11.
i(1895),_9.

11. za:: Em. (Promluva na den Po—
svěcení chrámu Páně. XXI. neděle po

-sv. Duchu), Jak v chrámech chovati se
sluší. Katech. příl. Vych.ll. (1899),114.

12. Thir jos. (Promluva na XX. ne
-děli po sv. Duchu, Posvěcení chrámu
Páně), O chrámu Páně a jak se v něm

' chovati. Katech. při!.Vych. XVlll. (1903),
114.

13. Žák Em. (Promluva na 1.neděli
adventní), Církevní rok ajeho význam.
Katech. příl. Vych. !X. (1905), 129.

14. Miiller Václ. (Promluva na 1.ne—
děli adventní), Rok církevní jest školou
ctností. Katech. příl. Vych. V111.(1905),
133

15. Bošinský Václ. (Exhorta na 1.ne
děli adventní), O adventu. Obr. XXIV.

!(1910—1, 82.
. 16. Můller Vác1.(Promluva na 1.ne
'děli adventní), Co jest advent a jak
jej máme světiti. Katech. příl. Vych.
XVM. (1903), 130.

17. Křepínský J. (Na 1. neděli ad
?ventní), O významu doby adventní.
'Přil. Katech. list. 111.(18961, 29.
, 18. Miiller Václ. (Promluva na ne
dělí lll. adventní), Třetí týden adventní

,vyzývá k horlivě modlitbě, k postu a
íkajícnosti. Katech. příl. \'ych. V111.
70905), 139.
: 19. Miiller Václ. (Promlnva na 11.ne
děli adventní), Jak posvětíme dobu ad
ventni. Katech. příl. Vych. V111.(1905),

' 137
20. Dvořák Fr. (Neděle 1.adventní),

.Jak prospěšno vše, co v adventu vidime
'a slyšíme. Kazatelna 111.(1904-5), 13.

21. Žák Em. (Promluva v pohodí
vánočním), Význam doby vánoční. Exh.

'příl. vych. XII. (1807), 136.
22. Zák Em. (Promluva k svátkům

'vánočnim, IV. neděle adventní), Slav
nost křesťanská v nejvlastnějším slova

'smyslu -—Vánoce. Katech. piil. Vych.
Vlll. (1905), 142.

23. Žák Em. (Promluva na_lV. nc
.děli adventní), O významu Stědrého

:dne. Katech. příl. Vych. XVM. (1903),140.



627.:

24. Žák Em. (Promluva před svátky
vánočními), O památce našich praro
dičů. Katech. příl. Vych. X. (1907), 142.

25. ák Em., Význam stromu vánoč
ního. Exh. příl. Vych. XI. (1896), 165.

26. Dvořák Fr. (Hod Boží vánoční),
0 zvycích vánočních. (Skizza exhorty.)
Kazatelna 11.(1903-4), 66.

27. Dvořák Fr. (Neděle po Obře
zání Páně), O významu vody, soli a
křídy. Kazatelna 11. 1903-4), 109.

28. Miiller Václ. ( romluva na slav—
nost Hromnic), Význam slavností Hrom
nic. Katech. příl. Vych.XV11. (1902), 15.

29. 0. F. (Exhorta na den Očišfování
P. Marie). O významu svátku Obětn
vání P. Marie a o úvodu křesťanských
matek. Obr. XXIV. (1910), 5.

30. Horský Rud., Dr. (Na den Oči
šfování Panny Marie), Co připomíná
hořící svíce hromnični křesťanu? Exh.
příl. Vych. XII. (1897), 11.

3l. F
Devítníku), O Popeleční středě. Příl.
Katech. list. 111.(1896), 48.

32. Zák Em. (Promluva na ]. neděli
postní-, O postu čtyřicetidenním. Exh.
příl. Vych. XII. (1897), 20.

33. Nosek jan (Na V. neděli postní),
O významu Velkého pátku. Příl.Katech.
list. III. (1896), 59.

34. Žák Em. (Promluva na neděli
Květnou), O významu svátků veliko
nočních. Exh. příl. Vych. XII. (1897), 32.

35. Kolísek Fr. (Na slavnost nejsvě
tější Trojice Boží), Význam slavnosti
nejsv. Trojice Boží. Příl. Katech. list.
lil. (1896), 75.

36. [anonym] (Promluva na 11.neděli
po sv. Duchu, v oktávě svátku Božího
Těla), O významu svátku Božího Těla.
Exh. příl. Vych. XII. (1897), 61.

37. Plešinger jan (Promluva na 1.
neděli po sv. Duchu, případně na svátek
Božího Těla), Proč církev svatá světí
tento den s nádherou. Katech. příl.
Vych. Vlll. (1905), 66.

38. Desolda ]. N. F. (Na památku
Posvěcení chrámu Páně, řeč k žákům
středních škol), Dnešní slavnost po
ukazuje nám: 1. K posvěcení budovy
chrámové k službě Boží, 2. k zasvě
cení lidstva v církev Kristovu, 3. k za
svěcení duši našich k věrněmu vyzná

štáiílí víry Kristovy. Bl. XXVII. (1877),
39. Thir jos. (Promluva na neděli

XIX. po sv. Duchu), Slavnost růžen

cgšá. Katech. příl. Vych. VII. (1904),

ádrus Karel (Na ll. neděli po '

!

|

Honíilctika.

40. Cívka E. (Neděle 1. po svatém
Duchu), 1.Kdy se užívá znameni kříže,
2. proč toto znameni zasluhuje naší
úcty. RD. ]. (1894), 503.

41. Chramosta Fr. (Neděle V. po
Velikonoci), O průvodech prosebných.
RD. ]. (1894), 437.

42. [anonym] (Promluva na V. ne
děli po Velikonocí),0 původu a vý
znamu průvodů prosebných. Exh.přil.
Vych. Xll. (l807). 52.

43 Dvořák Xaver (Promluva na
XV. neděli po sv. Duchu), O obřadech
církevního pohřbu. Katech. příl. Vych.
l.\'. (1906), 93.

44. ježek ]. (Neděle V. po Zjevení
Páně). O zpěvu náboženském. Past. V1.
(1886), 152.

m) Výklad perikop.
1. Felizna jan, Výkladové na ne

dělní evangelia pro školní mládež. Dva
díly. V Hradci Králové 1849.

2. Hejbal Ant., Výklad svatých evan
gelií. Ku potřebě pp. katechetů obec
ných škol. V Hradci Králové 1859,
znovu 1860. Viz str. 185 č. 154.

3. Rychlík Frant., Výklad nedělních
levangelii dle způsobu ve školách ná
frodních předepsaného k prospěchu
Školních katechetů. V Praze 1870. Viz
str. 185 č. 155.

4. [anonymL Výklad perikOp (z A1
lekra). Skolník 1876, čís. 15.

5. Dusil Frant., Evangelní perikopy,
jimž obsah, výklad a poučení přičinil.
Cást !. Perikopy nedělní. V Praze 1889.
(ježkovy Knihovny katechet. č. 5.) Viz
str. 185 č. 156.

6. ježek jan, Evangelní perikopy,
jí_mž obsah, výklad & poučení přičinil.
Cást ll. Perikopy sváteční. V Praze
1910. (ježkovy Knihovny katech. č. ll.)
Viz str. 185 č. 157.

7. Macek Václ, Výklad evangelních
parabol. Promluvy. (ježkovy Knihovny
katechetické číslo 6.) V Praze 1890.
Viz str. 185 čis. 158, (kdež jméno
„Marek“ oprav v „Macek“).

8. Hakl Boh., Neděle !. adventní.
Výklad epištoly. Past. V1. (1886), 33.

9. Dusil Frant., Výklad evangelních
perikop pro školu. Past. V1. (1886),
232 n.; VII. (1887), 43 n.; Vlll. (1888),
557 n.

|O. ježek jan, Evangelní perikopřsváteční. Past. XII. (1892), 239 n.; Xll .
(1893), 174 n.



??col-lomiletika.

11. (anonym), Neděle 1. adventní. !víru, tak i my máme víru svou zkoušce
(Výklad evangelia.) Přítel dítek 1906,l podrobiti.Katech.příl.Vych. Vlll.(1m5),
25. (Příl. k čís. 22. „Kříže“ r. XlIl.) 116.

12. [anonym], Na den Obřezání Páně. 28. F. K. (Promluva na XV. neděli
(Rozj1mání a výklad sváteč. evangelia.), po sv. Duchu), Vzkříšení mládence

Přítel dítek 1904, 25. (Příl. k čís. 24. | naímského. Exh. příl. Vych.Xll. (1897),„Kříže“ r. X1. ,96.
13. Zavadil Ladislav (Na neděli po; 29. Pakosta Vojt. (Promluva na ne

Narozeni Páně), Rozjímání o sv. evan- 1deli po Devítníku), Musíme totéž či
geliu. Příl. Katech. list. lll. (1896), 35. niti, co činil slepý ze sv. evangelia:

14. Pražák Frant., Promluva na ne- ; 1. před svým uzdravením, 2. po svém
dělí ll. po Zjevení Páně. (Výklad evan—juzdravení. Katech. příl. Vych. Vlll.
gelía.) Věst. katech. _1912, 7. (1905), 26.

15. Škoda ]. K., Reč školní na ne- 30. P. K. (Promluva na XV. nedělí
dělí lV. po Zjevení Páně. Sborník uč. po sv. Duchu), O poučení ze zázraku,
1861, 185. jejž nám vypravuje dnešní evangelium.

16. [anonym], Na den slavný Vzkří— Exh. příl. Vych. XII. (1897), 96.
šení Páně. (Rozjímání a výklad neděl- 31. [anonym], Učedníci emausští.
ního evangelia: O vzkříšení a ženách, (Rozjímání) Přítel dítek 1910,17. (Příl.
které hylynjehosvědky) Přítel dítek k č. 18 „Kříže“ r. XVII.)
1904, !. (Pnl. k gis. 6. „Kříže“ XL) , 32. Žák Em., Neděle 25. po svatém

17—[anonY,ml,1lad?nslavny Seslám Duchu. (o podobenstvích Ježíšových)
Ducha svateho. (vyklad evangelia.) Věst. katech. xv. (1912), 167.
PHW dítek 1906, 9. (Příloha k Č- 10— 33. F. K. (Promluva na XII. neděli
„KHŽC“ 1'- XUL) _ , _ po sv. Duchu), O milosrdném Samari

18- [anonymL Na censlgvny Seslání tánu. Exh. příl. Vych. x11. (1897), 86.
Ducha svateho a v pondeh svatoduš'nn 34, Marek Jan. [);-_ (Na neděli De—
(vyklad 013011EVG-“geny 0, DTVNlChvítnik.) (Promluvakstuduiícím nižšího
uč1nc1eh Ducha sv.): Př1tel_d1tek 1895, gymnasia) Jaký význam má podoben
10- (Průcha k 10- elslu „Krlže“ 1895) ství o člověku hospodáři vůbec a jaký

D19ň ladůgymlědiele láhpp svatém pro žáky zvlášť. Bl. xxvu. (1877),35.
u_c u. __zum, m 0 ne e ním e'van- _ Ho f V imír, ? ,

gdm-) Pf'*.€!q,'tek 19041 9- (Pn'Oha 1. ŽidčlítpnooDevžltgíku. (OIFŠĚĚVŽŠŠ
**Č“ 12' „ane r. Xlz) Věst. katech. 1912, 35.

20' [anonym|, Nedele Xlllz'po'sv. 36. H. Fr. (Na nedělí XXIV. po sv.
Duchu. (Výklad evangel:a,j_P£1t. d1tek Duchu), Výklad podobenství o rozse
1905»17.-(P"'—k C-16; „Kme r.XllI.) vačí. (Řeč ke stud.) 131.X1. (1861),

21. Cívka E., Nedele XVl. po sv. 481
Duchu.(Homílíe.) Past.'?(lll.(1893), 603. 3'7_Koranda V. (Promluva na 1.“_

22- l_anonšílnl (Nedefexlx— PP ?“ dělí po Devítníku), Símě—slovo Boží.
Duchu, Rozlímání a vyklad nedelmho Katech říl Vrch VII (1904) 16
evangelia. Přít'. dítek 1904, 17. (Příloha 38 mými, fan,“ Dr' (Neděle ý po
* ŠŠS'SIS'F'erl/ž'ĚaĚ Šli-)““ „a „ Zjevení Páně), Výklad podobenství:
nedělí XXll' 3; sv Duch gsě t „Ě „Podobno jest království nebeské člo

1868 čís 39 p ' "' s m věku, kterýž (z;síl jich!-“1110semáene nav ' : , . li svém.“ rom uva e stu ujícím24. Rychlík F., Vyklad sv. evangelía p-O— 
na nedělíXXlll. po sv. Duchu. Věstník "'z' gymnas'a') B" XXV“ “878% 4,9;
1870, čís. 24_ 39. Žák l'řlm.(Promluva na ]. nedeh

25. Horský Rud., Dr. (Slavnost Zje-IPO Dewtmku), Vyklae, Podobenýlw
vem' Páně), !. Uvaha 0 jednání svatých ' 0 rozsévac1. Katech. pnl. Vych. )“ Ill.
mudrců & srovnání jednání našeho. (1903),_18.
2. Podané od nich dary a naše dárkyu 40. Zák Em. (Promluva na neděli !
Exh. příl. Vych. XII. (1897), 1. po Devítníku), Osud slova Božího,

26. Pražák Frant. (Promluva na ll. . osud náboženství u lidí. Exh. příl.
neděli po Zjevení Páně), O svatbě Vych. XII. (1897), 17.
vKáni galilejskě. Věst.katech. 1912,7. 41. Hakl Boh. (Neděle Devítník),

27. Pakosta Vojt. (Promluva na ne- 1Škola _- vinice. Past. 1. (1881), 159.

děli XX. po sv.Duchu), Jako úředník! 42. Thlráos. (Promluva na nedělídnešního evangelia osvědčil pevnoulDevítník), lnice—obraz duše, práce



624

v ní — starost o věčnost. Katech. příl.|
chh. XVIII. (1903), 16. 

43. Hojsa Vavř. (Na VII. neděli po
sv. Duchu), Výklad podobenství 0 do
brém a zlém stromu s applikací na
dítky. (Skizza) Příl. Katech. list. III.
(1896), 88.

44. Černý VácI. (Exhorta na nedělí
XXIV.-po sv. Duchu, V. po Zjevení
Páně), Výklad podobenství o koukoli
a pšenici s applikací na žáky. Exh.
příl. Vych. XI. (1896), 150.

45. Chramosta Fr. (Neděle VI. pol
sv. Duchu), O sedmi chlebech v po-|
dobenství. RD. |. (1894), 588.

46. 0. F. (Exhorta na neděli XXIV
po sv. Duchu, VI. po Zjevení Páně),
Zrno hořčičně znamená: I. Krista sa
mého, 2. říši jeho na zemi. církev,

Šókaždého člověka. Obr. XXVI. (1912),

„ V

47. Horský Rud., Dr., (Na IV. neděli
po Zjevení Páně), Bouře na moři,
obrazem bouří v člověku i lidstvu.;
Exh. příl. Vych. XII. (1897), 9. *: 65

48. [anonym] (Exhorta na neděli IV. 1
po Zjevení Páně), Bouře na moři obra- |

zem života lidského na zemi. Obal1912, 13.
49. [anonym] (Na den sv. Ondřeje,

apoštola Paně), Výklad evangelia.“
Pntel dítek 1905, 25. (Příl. k čís. 22.I
„Kříže“ r. XII.) :

50. [anonym] Na den sv. vyznavače
nebtskupa. (Výklad evangelia.) Přítel
dítek 1505, 1. (Příl. k čís. o. '
r. XII.)

„Ixríze“ |
_ |

_ olo. [anonym], (Na svátek sv. apo-i
stolu slovanských, Cyrilla a Metho-š
dě e), Výklad evangelia.

5, 9. (Příl. k čís. 12 „Kříže“ r. XII.)í
52. Hakl Boh. (NeděleIII. po Veliko-Š

uocr), Slova ]. Petr. 2, 17. jsou bo
hatým zdrojem mravních naučení a_
moudrým pravidlem života. Past. I.,
(1881), 413. 31

n) Na začátku školního roku. ,

1. Rambousek josef, Duchovní pro- ;
mluva k žákům na začátku školníhoš

18%“ 3. listopadu 1830. Př. mlád. 1831,;
2. Stránský Ant., Proquva k dít-!

kám na začátku školního roku. Př.
mlád. 1838, 19.
_ 3.Frenc1 Inn. Ant., Dr., Kostelní
reč na začátku školního roku žákům!

HomiIetika.

nižších tříd c. k. akadem. gymnasia
Praze. Sborník uč. 1858, 108.
4. Bradáč V., eč na počátku škol

ního roku. Školník 1858, 60.
5. Šindelář, Reč na začátku škol

ního roku. Napomenutí k základním
ctnostem studujících. Posv. kaz. V1.
(1869), 74.

6. Pakosta Vojt., Promluva k Ižá—
kům škol měšťanských na počátku
roku. BI. XXX. (1880), 436.

7. Kotal Ant., První oslovení rodičů,
učitelů a dítek na počátku školního
roku. Posv. kaz. XVIII. (1831), 804.

8. Pakosta Vojt., Promluva k žákům
škol měšť. při začátku roku. Past. II.
(1882), 851. _

9. Pokorný Vladimír, Reč při po
čátku roku školního. BI. XXXIV. (1884),
401. „

10. Macek Václ., Reč k žákům školy
měšťanské na počátku školního roku.
Past. XV. (1886), 651.

11. ježek j, Na počátku roku žá
kům škol středních. Past. XV. (1886),

9. „
12. Dostál AI., Reč na počátku škol

ního roku. BI. XXXVI. (1886), 372.
13. ježekj., Nástupní řeč(první pro

mluva katechetova k mládeži]. Blah.
XXXVII. (1887), 322.

14. Nedvídek jos., Exhorta na po
čátku školního roku. Past. ViI. (1887),

01.
15. ježek 3., Na počátku roku škol

ního. (Dvě promluvy.) Past.VIII (1888),
601.

10. Dvořák Frant. X., Promluva
k mládeži škol měšťanských na po
čátku roku školního. Past. IX. (1889),

Přítel dítek !536
17. ježek j., Na počátku roku škol—

ního ku mládeži škol středních. Past.
IX. (1889), 539.

18. Dvořák Xav., Promluva k dít
kám školním na počátku školního roku.
Past. X. (1890), 601.

19. Cívka E., Řeč na začátku škol
ního roku k žákyním školy měšťanské.
Past. X. (1890), 603.

20. ježek ., Na počátku školního
roku. Past. X. (1890), 605.

21. Nedvídek jos., Exhorta na po—
čátku školního roku. (Neděle XVII. po
sv. Duchu) BI. XL. (1890), 404.

22. Dostál Alois, Promluva [k ro
dičům] na počátku školního roku.
Posv. kaz. XXVIII. (1891), 742.

23. Dvořák Xaver, Na začátku škol
ního roku. Past. XI. (1891), 601.



Honíi

24. ježek ]., Na počátku roku škol—
ního. Past. x1. (1sgí>,5

25. [anonym], Reč k stud

Šgšátku školního roku. Bl. XL!
26. ežek _l., Na počátku roku škol

ního. ravý duch ve škole. Past. Xlll.
(1893), 542.

27. Dvořák Xaver (Na začátku škol- 
ního roku), Vzdělávatí se jest svatou'
povinností naší. Příl. Katech. líst.1.
(1894), 65

28. Chramosta Fr., Na neděli xv. *
po 5\. Duchu (první ve školním roce).
RD. 11. (1895), 785.

29. Žák Em. (Promlma na počátku
školního roku), Ceho \\ žádáte od
nás, a čeho my opět žádáme od vás?
Exh. část. Vých. XI. (1896), 128.

30. Nosek jan (Na začátku školního
roku), Kterak pra\é moudrosti hledat?
Příl. Katech. list 1110896), 1.

31. Všetečka Fr., Promlma na po
čátku školního roku. Proč se oblacíme
počátkem školního roku k Duchu sv.
o pomoc? Katech. příl. Vych. Xlll.
(1898), 102.

32 Vaněk Fr., Řeč k studujícím na
počátku školního roku. RD. \l. (1899),
74-.

33. Žák Em. (Na počátku školního
roku), 0 moudrosti a bázni Boží. Příl.
Katech. list. XVll. (1902), 98.

34. Všetečka Frant., Píomlu\a ke
školní mládeží na počátku školního
toku. RD. X. (1903), 806.

35. Zavadil Ladislav (Promluva nal
začátek školního roku), 0 mvšlenkách, ,
ktcíé žáka přicházejícího po prázdní
nách do školy, mají ovládati. Katech.i
příl. Vych. VII. (1904), 99,

36.Šetína Rud., Dr., Promluva na
počátku školního roku. Katech. příl.
Vych. Vlll. (190.5), 98.

37. Koranda Václ., Promluvana po
čátku školního roku. Katech příl. Vych.
IX. (1906), 91

38. Zak Em., Promluva na počátku
školního roku. Katech. příl. Vych. X.
(19117), 99.

39. Plešin er Jan (Neděle XVll. po
sv. Duchu), romluva k studujícím na
počátku školního roku. Kazatelna V11.
(1908—9), 454.

40. Plešinger Jan, Exhorta pro stu
dujíči na začátku školního roku. Jaký
užitek přináší pilně studium Kazatel
XV. (1908), 679.

41. Všetečka Fr., Exhorta na po
čátku škol. roku. Obr. XXI!1.(19'\)9),49.

Bíblíograííc.

letika. 635

42. Průcha A., Promluva na začátku
školního roku. Obr. XXIV. (1910), 50.

43. Krejčí Alois (Začátek školního
roku), Bud“mln) m poctivým, zbožným
Kazatel XVll. (19.0), 537.

44. [anonym] (Exhorta na neděli
XVll. po sv. Duchu, na počátku škol.
roku), Modli seapracui! Obr. 1912 77.

45. W[ilhe1m] B. (Exhorta na neděli
XVI. po sv. Duchu, počátek školního

roku), Osvěcení nedele. Obr. 1912,65.
46 [anonym] (Exhorta na neděli

XVll. po sv. Duchu) Promluva na po
čátku školního roku. Obr. XXVl. (1912),
77

l

UťlClíTl na(1892),

l

47. Beneš Michael, Reč konaná při
započetí školního roku na nově zřízené

„škole. Past. 111.(1883), 162
48. Kulda B. M., Promluva před

první mši svatou v ochranovně pro
mládež mravně zanedbanou v Brně po
roce 1850. Posv. kaz. XXVI. (1889), 781.

49. Srdínko Fr, Promluva při ote
vření pokračovací a prúnnslové školy
v Brandýse n. L. dne 15. března 1885.
Posv. kaz. XX\. (1888), 428.

50. Hakl Bohumil, Slmo k učňum
při ote\ření pokračovací školy. Posv.

lk az. XXVlI. (1890), 943.
51.Hakl Bohumil, Oslovenížáka so

chařsko-kamenické školy na počátku
'roku školního. Kazate11.(1894), 135.

0) Na konci školního roku.

.Hakl B., Na konci školního roku.Bl. XXVll. (1877),2..8-1
2. |anonyml, Reč k mládeži, poslední

'v roce školním. Past. !. (1881), 558.
3. Pakosta Vojt., Promlu\a k žá

kům škol měšťanských při ukončení
roku školního. Past. II. (1882), 648.

4. Pakosta Vojt., Promlu\a k žá
kům školmčšt. po ukončení roku. Past.
1|.(1882), 853.

5. Zajíc jos., Promluva ku školní

mládežifřetí 7apočetím prázdnin. Posv.kaz X1 (1882), 747.
6[anon\ m], Reč přiukončení roku

školního. Bl. XXXlll. (1883), 241.
7. Pakosta Vojt., Promluva přiukon

čení školního roku k žákyním vyšší
dívčí školy. Bl. XXXVl. (1886), 326.

8. _Iežek 1., Poslední řeč v roce škol
nim. Past. XV. (1886), 541.

9. Daneš Fr.. Na konci školního
roku. (Neděle Vl. po sv. Duchu), Reč

40



626

k rodičům a pěstounům. Past. VII.
(1887), 518.

10. Bumba j., Promluva k studují
cím nižšího gymnasia při ukončení škol
ního roku. Past. Vll. (1887), 540.

11. jležekl j., Na konci roku škol
ního. Past. \'ll|.„(1888), 543.

12. ježek j., Reč ku mládeži na roz
chodnou. RD. lX. (1889). 414.

13. ježek j., Na konci roku školního.
]. Přišel skutečně duch moudrosti
k vám? 2. Přišlo s ní k vám všecko
dobré? Past. lX. (1889), 468.

14. Daneš Fr., Na konci
roku. Past. lX. (1889), 736.

15. (anonym), Na konciroku. 'ast. X. 11890), 607.
16. ježek j., Na konci roku školního.

Past. X. (1890), 467. „
17. Pakosta Vojt , Reč při ukončení

školního roku k žákyním vyšší dívčí
školy. Past. XII. (1892), 479.

škohnho

školního

Homiletika.

| 30. [anonym], Promluva na konci
školního roku. Obr. XVlll. (1904), 40.

31. Žák Em.,Prom1uva na konec Škol
:ního roku. Katech. příl. Vych. vll.
|(1904), 81. _

32. Dvořák X., Reč na konci škol
ního roku. Katech. příl. Vych. Vlll.
(1905), 83.

33. Dvořák Xaver, Promluva na
, konec školního roku. Katech. příl. Vych.
ilx. (1906), 79.
' 34. Zák Em., Promluva na konec
;školního roku. Katech. příl. Vych. X.
|(1907), 79.
i 35. Petr Lub., Dr., Promluva kmlá
ídeží na konci školního roku. Vést.
.katech. 1912, 104.
' 36.j[ežekl j., Před rozdáním vy
'svědčení. Past. Vlll. (1888), 160.
3 037. Stránský Ant., Promluva k žá
kum ze školy vystupujícím. Př. mlád.

, 5 .
' . 38. Musil Fr., Promluva k žákům,

1838
18. janský Karel, Promluva k dít-'

kám na konec školního roku. Posv.
kaz. XXIX. (1892), 882.

19. Daneš Fr., Reč konaná na konci
školního roku. Past. _xm. (1893), 415.|

20. Hora Ludvík, Reč při ukončení
prvního roku průmyslově pokračovací
školy pro učně dne 30. dubna 1893
v Holicích. Posv. kaz. XXX. (1893), 862.

21. Cervinka Václ. (Na Vlll. neděli
po sv. Duchu, spolu poslední ve škol
ním roce), „Výdej počet z vladařství
svéhol“ Příl. Katech. list. 1. (1894), 60.

22. Janovský Frant., Na konec škol
ního roku. Příl. Katech. list. 1.(1894), 70.

23. Dvořák Xav., Na konci školního
roku. Skizza._ Příl. Katech. list. 11.
(1895), &0.

24. 'iák Em., Promluva na ukončení
školního roku. Exh. příl. Vych. XI.
(1896), 101.

25. Žák Em., Promluva na ukončení
školního roxu. Exh. příl. Vych. XII.
(1897), 71.

26. Vrána j., Promluva k dítkám při
ukončení školního roku. Kazatel IV.
(1897), 306.

27. Zák Em., Promluva na konci
školního roku. Zastavme se a pohleď—
me zpět za rokem uplynulým a po
patřme vpřed k časům budoucím. Ka
tech. příl. Vych. Xlll. (1898), 80.

28. Zák Em., Na konec školního
roku. Katech. příl. Vych. XVIl. (1902), 78.

29. Žák Em., Promluva na konec
školního roku. Katech. příl.Vych. XVlll.
(1903), 82..

[kšeří školu opouštějí. Sbor. uč. 1861,' 7

: 39. Eybl jan Ev., Promluva na roz
, loučenou k dospělejšim žákům z ústavu
;odcházeiícím. Bl. X_XV.(1875), 337.
. 40. Macek V., Reč k žákům měšť.

lšlšgly na odchodnou. Past. VII. (1857),
41. Chramosta Fr. (Neděle Vlll. po

, sv. Duchu, poslední ve školním roce),
„Napomenntí k žákům, kteří ústav opustí.
,RD. 11. 0895). 643. _
| 42. ježek j., ideály a život. Reč
-k abiturientům c. k. vyšší reálky praž
|skě. Bl. xxxv. (1885),229.
| 43. ježekj., Rečk abíturientům. Past.
'Vlll. (1888), 415. „

44. ježek j., Reč k abiturientům.
Obraz jinocha bloudícího a obraz řád
ného studujícího na vysokých školách.
Past. lX. (1889), 4_71.

45. ježek j., Reč k abíturientům.
Znalost mravní. Past. X. (1890), 469.

46. ježek j., Reč k abituríentům.
Past. xll. (1892), 5174.

47. ježek j., Reč k abiturientům.
Past. Xlll. (1893), 475.

p) Při nadílce vánoční a p.*)
„ ]. Hakl Boh., Čtvero promluv na
Štědrý den. l. 0 vánočním stromku.
11. O jeslích. 111. O stromcích dvou.

*) Viz také slr. 573—574.



Homíletika.

IV. 0 andělích při narození Páně. Bl.|
XII. (1862), 554.

2. Hakl 3., U jeslíček. Dvě promluvy
k dítkám o Stédrém večeru. I. 0 pastý

ří7c51.ll. O mudrcích. BI. XV. (1865),5 .

3. Láb Frant. Jos., Promluva k mlá
deži školní podělené dárky štědrove
černímí. Posv. kaz. XI. (1874), 916.

4. Hakl B., Promluva o Stědrém dni
k dítkám pří rozdílení dárků. Bl. XXVII.
(1877), 417. „

5. Mrštík Vinc., Reč o slavnosti ště
drovečerní. Posv. kaz. XiX. (1882), 166.

6. Pokorný Vlad., Před podělová
ním chudé mládeže školní spolkem
dam sv. Elišky. Bl. XXXII. (1882, 228.

7. Hakl Boh., Několik slov o Stě—
drém večeru k chudým dítkám. 0 do
bročinností. Past. 111.(1883), 96.

8. Sedlák Martin, Promluvao slav
nosti vánočního stromku. Bl. XXXVI.
(1886), 545. „

9. Vondruška Karel, Reč při vá
nočním stromku, pořádaném „Kato
lickou besedou“ vPraze. Bl. XXXVIII.
(1888), 545.

10. Sýkora J., Dr., Promluva k dé
tem před vánočním stromkem. Past.
IX. (1889), 93. „

ll. Hošek Method, Reč ovánočním
stromku k dítkám na Stědrý den. Posv.
kaz. XXVI. (1889), 712.

12. Dusil Frant., Promluva pří po
dělování chudé školní mládeže. Past.
x. (1890), 27. „

13. Cívka E., Reč při podělováni
školních dítek. Past. X1. (1891), 158.

14. Nosek Jan, Promluva při podě
lováni chudé školní mládeže. Bl. XLll.
(1892), 537.

15. Kousal Jos., Promluva ku školní
mládeží předvánočním stromkem. Past.
XII. (1892), 734.

16. Dusil Frant., Promluva štědro
večerní pří podělováni chudých v oše
třování Spolku pro blaho nuzných dí
tek ve dvoraně žofínskév Praze. Past.
XII. (1892), 21.

17. Vápeník Ant., Promluva příšaodělováni chudé mládeže školní ve la
ném. Past. XII. (1892), 23.

18. Chramosta Frant., Promluva
k dětem u vánočního stromku. RD.lI.
(1895), 134.

19. Janků Frant. Xav., Promluva
katechety před podělováním dítek při
stromku vánočním. Příl. Katech. list.
11. (1895), 79.

627

20. Záhorský Fr., Promluva připo
dělování chudé mládeže školní. Exh.
příl. Vych. XII. (1897), 116.

9.1.Chramosta Frant., Promluva při
vánočním podčlovágí. RD. VI. (1899), (52.

( 22. |anonymj, Reč při podčlování
(chudé mládeže školní. Katech. příl.

Vych. II. (1899), 94.
23. Míiller Václ., Promluva při vá

nočním podělováni. Katech. příl.Vych.
IX. (1906), 141.

2 Miíller Václ., Promluva při po
!dělování chudých dítek na Stčdrý den.
jRD. XV. (1908), 46.

q) Různé promluvy.
l. [anonym] Exhorta na poslední

den v roce. Jaké myšlenky tanou člo
věku v mysli v tento den. Obr. 1912, G.

2. 0. F. (Obřezání Páně čilí Nový
:rok), Odobrém počátku nového roku.
'Křest'. šk. ]. (1902), „II.
, 3. Novák Václ., Reč před veřejnou
1zkouškou ze sv. náboženství ve far
,ním chrámu Páně na Chlumu dne 17.
, července 1870. Posv. kaz.VIIl. (1871),22.

4. Ehrenberger Jos , Promluva před
katechesí, kdy v kostele zkouška se

,koná. Past. IV. (1884), 163.
I 5. Ježek J., Před zkouškou. Past.
VIII. (1888), 607.

I 6. [anonymj, Promluva k mládeží
feriální kolonie. Past. X. (1890), 32.

7. Sltránskýi R., Slavnostní pro
mluva u příležitosti šedesátiletého pa
novnického jubilea Jeho Veiičenstva
císaře Františka Josefa I. kškolní mlá
deži. RD. XV. (1908), 820.

8. Doležal Em., Slovo pří uvádění
školního dohlížitele. Posv. kaz. IV.
(1867), 238. _

9. Kyselka Fr., Reč při službách
Božích, které předcházely loučení
s gymn. ředitelem Jos. Uhlířem při jeho

ogšhodu na odpočinek. Past. VIII.(1888),

D) Sbírky příkladů.

1. Macan Jakub R., Výbor příkladů
na veškeré učení katolického nábožen
ství. V Praze 1847; 2. vyd. !. 1852.

2. Podstránský Jos. Bol., Výbor po
dobenství o připodobeních o věcech
křesťanské víry a mravů se týkajících,
ježto z knih z Písma svatého, ze spisů
sv. otcův a jiných slovutných mužů.



628 Právo církevní.

jak pro řečníky duchovní a světské,!zvláště pak českých. Kazatelům, kate
tak i pro učitele a mládež studující,
vůbec pro každého snesl a dle abe
cedního pořádku sestavil. V Praze 1882.

3. Otman K., Podobenství a para—
boly Bl. XXX. (1880), 8.

4. Otman Karel, Podobenství, para—
boly a bajky. V Praze 1892.

5. Cernohouz Fr., Pravda v obra
zech._Bl. lV., dil II. (1858), 115.

6. Cernohouz Frant., Pravda v po
dobenství. Bl. lV., dil ll (1858), 244.

7. Cernohouz Fr., Třicatero podo
benství Weningrových. Bl. IV., díl II.
(1858), 64.

8. Cernohouz jan, Kvítí z rozlič
ných _záhonův. Bl. X1. (1861), 296.

9. Cernohouz jan Nep. a Cerno
houz Frant., Encyklopédíe obrazův,
obsahujíci připodobnční, podobenství,
allegorie, bajky, paramythie a hádanky.
Pro kazatele, katechety, učitele, vy
chovatele a vzdělance vůbec. 3 díly.
V Praze 1880-1885.

10. ernohouz jan N., Encyklopedie
příkladův z Písma sv., z dějin církve
a z obecného života. Pro kazatele i ka
techety sebral, upravil a sestavil. 3 díly.
V Praze 1878-1880.

11. mýd Tóma, Snůška příkladů
pro kazatele lidu slovanského. [O po
třebě snůšky takové; prameny, z nichž
pro ni čerpati lze.] Kazatel l.(1894),315.

12. Cernohouz jan Nep., Sbírka hi
storických příkladů z dějin slovanských, !

chetům,_učitelům, vychovatelům a vzdě
laným Cechům vůbec sebral aupravíl.
2 díly, v Praze 1895-97.

13. Bakalář ]. M., Ukázka příkladů
homiletických z dějin domácích. Past.
1882, 133.

14. Kopal Petr, Ukázky homileti
ckých příkladu z dějin českých. Past.
1882, 219.

15. Kolísek Leopold, Velebná Svá
tost oltářni v příkladech. 400 euchari
stických příkladů. Pro kazatele a ka
techety dle rozličných pramenů upra
vll. V Brně 1895.

16. Kolísek Leopold, Nejsvětější
Svátost oltářní v příkladech. Prémie
kXXV. ročníku „Hlasu“ v Americe. St
Louis 1836.

17. Kolísek Leopold, Blahoslavená
Panna Maria v příkladech. 400 mari
ánských příkladů. Pro kazatele a ka
techety z různých pramenů sebral, se
stavil a upravil. Díl 1.a ll., v Brně 1893.

18. Kubíček Ant, Dr., Příklady ze
života blah. jana Berchmansa, scho
lastika Tov.jež. Kaz. I. (1894),477.

19. Kolísek Leopold, Příklady. Kaz.
l. (1894), 154.

20. Vaněček Fr., Příklady o zpo
vědi. (Nástin a výklad zpovědi.) RD.
XI. (190-1), 491.

2I. Vaněček Fr., Příklady o vycho
vání. RD. XI. (1904), 133.

x.

Právo církevní.

A) Právo církevní vůbec a jeho
prameny.

l. Ríttner Edv., professor univer
sity lvovské, Církevní právo kato
lické. Přeloženo na jazyk česky dle
vydání z roku 1878-79 péčí Právnické
jednoty V Praze. Přel. Dr. Em. Zítek.
Díl ]. v Praze 1887; díl ll. t. 1889.

2. Borový Klement, Dr., Uřední
sloh církevní. Příručná kniha prakti
ckého úřadování pro katolické ducho
venstvo. V Praze 1880; ll. rozmnož.
vyd. t. 1887; 111.vyd. :. 1893.

3. Pauly jan, Právní rádce pro dn
chovní správu v Cechách, na Moravě,

a ve Slezsku. Soubor církevních a stát—
ních zákonů, nařízení, rozhodnutí, no—
rem s praktickým návodem o jejich
použití a příslušné formuláře. (Sbirka
prakt.spisůbohoslov.; dílo l.) V Praze
1902.

4. R. F. S., 0 potřebě důkladného
studium církevního práva obzvláště za
našich dnů. CKD. 1862, 161.

5. Henner Kamil, Dr., Několik slov
kn pěstění církevního práva. Sbor. věd.
práv. a stát. 1901, 83

6. Soldát Al., Dr., Přednášky z práva
církevního na vysokých školách praž—
ských. CKD. 1893, 513.



1974 Dodatky a opravy.

K oddilu IX.: Homíletika.

Ke .rt/'. 233-231.
Sir. 230 č. 53. čti Past. misto RD.
Str. 230 č. 55. čti Coufal Tomáš.
Str.231 č. 118.a 119.čti: Kazatelna ll.
Str. 231 č. 120. čti: Kazatelna lV.1

(19056), 236.
1. Jirásko Frant., Lev Xlll. a Jan

Avilla. [Zásady v encyklice Lva X111.
o významu úřadu kazatelského prone-*
sené shodují se s kazatelskou činnosti
blahosl. lana Avilly (1-1569)]. Kazatel
VII. (1900) 150.

2. Kubíček Ant., Dr., Svatý Jan Zla
toustý, patron katolických kazatelů
doby novější. Kazatel [. (1894), 140.

3. Haaser Heřman, Různé návrhy
[a potřebě vydání ukazatele literatury
homiletickě]. Vls. XXl. (1904-5), 629.

4. Skočdopole Ant., Dr., Nejvážnější
ůkol výmluvnosti — buzení citů ethi
ckých. Kazatel lX. (19.12), 299.

5. Sltránskýl R., Několik slov k úvaze
kazatelů. RD. XV. (1908), 69.

6. Coufal T., Noviny na kazatelně.
Kazatelna 111.(19045), 341.

7. Odrážka Albin, Humor v kázání
[u Abrahama a Sta Claral. N. Dom.
Xll. (1913), 172.

8. Zimmermann Mat, O. S. A.,
Vtip na kazatelně. Vést. KD. 1912-13,5.

9. Dědek Vincenc, C0 a jak kázatí?
Jakých pokynů jest dbáti při výběru

aggracování kázání. Kazatel XIV.(1907),]

10. Holý jan Nep. Jos., O. Praem.,
Hlavni pravidla biskupa Kepplera pro
časové kázání. RD. XIX. (1911-12), 476.

11.[anonym],Novodobá věda a naše
kázání. (Slova biskupa Keppleral. Věst.
KD. 1911-12, 133.

12. [anonym], Biskup Keppler o pře

dggsu v kázání. Věst. KD. 1911-12,1 .

13. Bělik Ad., Prof. Dr. Rieth 0 po
žadavcích moderního kazatelství. Ka
zatelna V. (1906-7), 65.

ha

14. Ordinariatni list litoměřický 0 m0- ,
derním kazatelství. Kazatelna 111.(1904
až 5), 277

15. es. (Stránský Em.), Několik„my
šlenek o kázání pro intelligenci. Cech
1909. č. 306.

16. V(ai'1ek F. B.), Pětiminutová ká
záni. Kazatelna XI. (1912—13),467.

17.Markrab Klement, Homilie nebo |
exhorta? Kazatel lV. (18971, 468. i

i Kazatelna 1911—12,

18. [anonym], O důležitosti čtení
výkladu) sv. epištol v chrámech.

Bl. lil. (1857-8), díl 11., 299.
19. Pokoj Šimon, Ceho šetřili veli

opatrnost v kázáních apologetických.
Kazatelna V111. ,(1909-10), 50.

20.[anonym],Uvahy po provinc. sy
nodě. [O potřebě katechetických ká—
zání a o pomůckách k nim.] Bl. XVM.
(1867), 111.

21. Kopal P., 0 pohřebních řečech.
(z ,Katol listů“). Kříž 1903, (X.), 51.

22. anon. ref., F. N. Euger v „Katko—
liku“ o chybách kazatelských v řečech
mariánských. Hl. 1906, 938.

23. Kupka jos., Eucharistie a kaza
telna. Na eucharistickém siezdu v Brně
dne 4. srpna 1913přednesl. Euch. XVlll.
(1913), 155.

24. Vanecký ]. Fr., Socialismus na
kazatelně. [Jak si počinati knězi, chceli
lid s kazatelny poučovati o otázce so
ciální.) Past. Xll. (1892), 636.

25.Kázání o zaopatřováni nemocných
[vyzváni redakce o vypracování a za—
sláni kázání takových). ČKD. 184-1,132,

26. [anonym, „Venkovský farář mo—
ravs'<y“j. Ospali posluchači. Kazatel 111.
(1896), 471.

27. Zavadil Ladislav, Zpráva o l.
homiietickém kursu „jednoty katol.
duchovních diecése brněnské“ r. 1912.
V Brně 1913.

28. Vaněk Fr. B., Homiletický kurs
v Brně (2224. října 1912). Kazatelna
Xl. (1912-13), 61.

29. Vaněk Alois, Některé myšlenky
k homiletickému kursu v Brně. Vést.
brn. Jedn. duch; V1. (1913), 31.

30. Ježek _l.,Upadek posvátného ře
Ěníctví ve Francii a P. [. Lacordaire.
Cech X. (1878), č. 160. nn.

31. Klimeš Jan, Anglická katol. lite
ratura homtletická. Kazatelna V. (1906
až 7), 69. ,

32. Vaněk Fr. B., Upaíek homiet.
literatury francouzké. Kazatelna lV.
(1905-6), 69.

33. Voňavka M., Kázání v Německa.2. 4.
34.Zháněl lgnát, Abraham a Sancta

Clara. (K 2001eté ročnici jeho úmrtí).
Cech 1909, č. 330 n.

35. Melka Ant., Mgr. Louis Emile
B7ugaud, biskup lavalský. Kazatelna
111. (1904—5). 66.



Dodatky a Opravy. 1975

36. [anonxm dle .W..Toc/zamaLKněz ! nější svátk v roce. Příloha„Kazatelny“
Lacordaire. [Zivotopislčech X1.(1879),| č. 13. Díl . V Pelhřimově 1913.
č. 47. j 50. Bělina Jan, Kázání na neděle

37. Suchý Jos.. O. P., Lacordaire.jv době svatodušní. Dle Massy Don
Růže Dom. 1912-13, 78. žOIimpia upravil. V Praze 1910.

38. Kašparjos., Dr., Frá V. G. Lom- * 51. Zavoral Method,Kristusacirkev.
bardo. Kazatelna l_ll.(1904-5), 338. lApologeticke promluvy. V Praze 1913.

39. [anonym], Umrti nejslavnějšíhol 52. Veíth jan Em., Slova nepřátel
kazatele nové doby (P. jakuba Mon-lKrístových. Dle 7. E. Vez'f/zavolně
sabré). Vls. XXIII. (1906-7), 633. 'upravil Fr. Á'unovrěý. V Brně 1911.

40. [anonym],P.A ostíno da Monte- 53. Rybák _los., Křesťanská askese
feltro. Pr. Več. Nov.! l.(1890), č.62. nn. ve světle pravdy Odpověď na hesla

41;[anonym],joachim Ventura. BLL modernismu na vědeckém podkladě.
(1841), 211. *(Sedmero řečí.) V Olomouci 1910.

Ke .rtr. 232-235. l_(estr. 235-uz.
Str. 232 č. 14. čti Kautsky misto Str. 235 v nadpisu C. čli „o niž“ m.

Koutsky. „o nichž.“
Str. 232 č. 35. čti: V Praze 1853 až, Str. 240 č. 145. čti místo Saym místo

1853. %Seifert.
Str. 233 č. 48. čti: V Budějovicích 54. Bystřický Frant., jsem křesťan,

1864-65. lisem katolík. Bl. XX. (1870), 193.
Str. 233 č. 50. Dodej: Překlady při- 55. Kordač Fr., Dr., Z řečí akade

spěli: Fr. Duda, P. Lad. ]. Fischer 0. !mických. Vych.XXVl.(1911),160,XXV11.
Praem., B. Hakl, A. Mužík, Fr. Schoen- , (1912), 7.
beck, K. Tippmann, P. Alip Tonder,É 56.jír„ásko Fr. (Svátek svatého Vá
Václ. Uhlíř, Frant. Vávra, Frant. \Vild- j clava). Stěsti byti katolíkem. Kazatel
mann, Fr. Vinklář. XII. (1905), 552.

42. Blhler Frant. Sal., přel. Fr. Paz'-_ 57. Zavoral Method (Třetí neděle
man(dle 4. p00praveného vydání). Pro- ' po velikonoci). Vyznávejme Krista! Ka
stonárodní kázání na všechny neděle 1zatel V. (1898), 216.
a svátky církevního roku mimo nekterá , 58. Gótschner Jan (Neděle Xll. po
příležitostná kázání. Tři dily. V Brně sa. Duchu), Proč a jak děkovatí máme
1849-1851. _Bohu za dar pravého náboženství. RD.
_43. Vybraná kázání. Vydává 7m: V. (1898), 618.

Save! a 7m: Roxypal. V Budějovicíchl 59. Klobouk Fr., Dr. (Neděle XVllí.
1863. [Obsah: „Sedmero poslednich j po sv. Duchu). Víra naše je rozumna.
slov Kristových na kříži“ od |. Savla , Kaz, XII. (1905), 588.
a kázání Frant. jelínkal. ; 60. Zavoral Method (Neděle 11.po

44. Sulc František. Dr., Výbor ká- *Velikonocích), Vznešenost křesťan
zání nejlepších. Dle „Prediger und Ka- ]ského náboženství. Kazatel XII. (1905),
techet.“ Hradec Králové 1895, 1896. 233.

45. ulc František, Dr., Kázání na 61. Zavoral M. (Hod Boží svato—
neděle a svátky roku církevního. Kni- , dušni.) Kazatel XII. (1905), 267.
hovna Sv.Vojtěcha č. 5.-7. Homiletické! 62. Grydil Frant. (Neděle dvacátá
části č. l.-lll. Hradec Králové 1897-99.. po sv. Duchu), Naše sv. náboženství

46 ulc František, Kázání sváteční. jestzázraky stvrzeno;proč přecemnozi
Knihovna sv. Vojtěcha č. 15., Homile- (nevěří. Kazatel 11.(1895) 487.
tické části č. 11. str. 155-173. Hradec! 63. Pazderka Jos. (Neděle V1. po
Králové 1902. Velkonoci), Mučednictví jest dukaz

47. Str. 235 (3.89 doplň takto: Vla-„ Božství viry naší. Posv. kaz. XVll.
steneckě homilíe. Díl [. „Sebraných1(1880), 465. _
kázání,“ jež napsal Dr. Rudolf Hara-bý.! 64. -en, (upravil), Rímské katakomby
v P1826 1904, 1905, 1906, 1910, 1911, ' svědectvím sv víry katolické. Čtyřine
1913. Od seš 8. doplňuje P. Fr. Zdá, '-dělni odpolední přednášky pro dobu
T. ].; od seš. 10. P. Václav Vzít/raj. Iadventní. RD. XX. (1912-13), 43.

48; Str. 235 č. 90. doplň takto: Zák- 65. Stojan Ant. (Zjevení Páně), Bla
Emanuel, Reči nedělnia sváteční. Díl ll. , hodárné účinkyvíryKr stovy.(Osnova).
V Praze 1913. ! Kazatel H[.(1895), 8.

49. Melka Ant., Rok na venkovské 66. Zajíc jos. (Slavnost Obřezáni
kazatelně. Promluvy na neděle a če'- Páně), Náboženství Christovojestpra



1975 Dodatky a opravy.

menem prave blaženosti jakjednotlivů, 1 83. Podlaha _lan (Neděle Vll. po
tak icelých rodina národů. Posv. kaz. Svatém Duchu), Varujte se falešných
XVM. (1881), 131. .proroků! Posv. kaz XXll. (1885), 664.

67. Koranda V. (Neděle IX. po sv.| 84. Vaněk Fr. B., (Vll. neděle po
Duchu), Náboženství je silou národa. sv. Duchu). Falešní proroci naší doby.
Kazatel Xll. (1905), 447. [Kazatelna l. (1902-3), 388.

68. Koranda V. (Neděle XVll. po; 85. Pastýřský list arcibiskupů a bí
sv. Duchu), Potřeba náboženství i pro lskupů rakouských ze 17. listop. 1910
tento život. Kazatel Xll (1905), 569.3(0 nábožen. nevědomosti & lhostej

6). Hess lgnác (Neděle po slavnosti
narozeni Páně), Náboženství a bázně
Boží potřebí jest každému člověku.
Posv. kaz. 111.(1866), 80.

70. Sltránskýj R (Neděle po Na-.
rození Páně). Náboženství chrání život.
RD. XV. (1908), 84.

71. Zavoral M. (Neděle Vll. po sv.
Duchu), Co útěchy je v katolickém ná
boženstx-i. Kazatel Xll. (1905), 428.
„73- Brož Ant. (Neděle Devítník),
(Jím jest člověk bez náboženství. Ka
zatel XV. (1908), 64.

73. Pecháček Fr. (Slavnost Porci
unkulY), Co nám svět dáti nemůže, to
nám dává svatá křesťansko-katolická
víra. Posv. kaz. XV. (1878). 641.

74. Síp Fr. (Slavnost Nanebevzetí
Panny Marie), Užitkove svaxého ná
boženství v řivotě. při smrti a po smrti.
Posv. kaz. XV. (1878), 682.

75. Zháněl Rudolf, Dr. (Neděle XX.
po sv. Duchu), Nábožensavi u lože ne
mocného. Kazatel XV. (1908), 566.

76. Kotrbelec Leopold, Dr. Pondělí
Svatodušní),—Pismosvaté není výhrad
ným pramenem a pravidlezn viry. Posv.
kaz. XXll. (1885), 512.

77. Trávníček Ant. (jedenáctá ne
děle po sv. Duchu), Příčina nevěry.
Kazatel ll. (1895), 381.

78. jirásko Fr. dle Dr. Klgrma ('Ne
déle V. po Zjevení Páně), Clověk ne
přítel. (Kterak koukol bludu utlačoval
pšenici pravdy.) Kazatelna XV., 57.

79. Podlaha _Jan (Neděle Vll. po
svatém Duchu), Ceho docílili již falešní
proroci? jak jest to možno a o čem to
svědčí? a čeho docílí konečně? Past.
Vlll. (1888), 513.

80. Gajdušek ]. (Neděle Vll. po sv.
Duchu), O falešných prorocích. Past.
lX. (1889), 459.

81. Halabala Meth. (Neděle sedmá
po sv. Duchu), O pravých a lichých
prorocích. Kazatel ]. (1894), 352.

82. Grydil Pant. (Neděle VII.-IX.
po sv. Duchu), O některých hesiech

fssalgšných proroků. RD. XV. (1908),

tností). Cas. úv. roč. XV. č. 4., str. 22.
nn. Hradec Král. 1911.

86. Cerný Vojtěch (Neděle lX. po
sv. duchu), Kdo se nepřidrží učení
církve katolické, spěchá jak časné, tak

iššěčné záhubě vstříc. RD. XIX. (1911),
; Ke str. 242-251.

Str. 216 č. 122. čti RD. ll. místo RD. Vl.
Str. 246. č. 130. čti: Kocábek.
87. Bílý jan, Dr., (Slavnost všech

svatých), Bůh jest nejvýš svatý, i my
svatými býti máme a můžeme. Posv.

„kaz. X. (1873), 908.
! 88. Holý jan Nep. _los., (Neděle
:XXV. a poslední po sv. Duchu), K če
mu nás vybízí shovívavost Boží. RD.
V11. (1900), 794.

Kc „rt/'. 251.- 53.
89. [anonym], (Na den svaté a ne

rozdílně Trojice Boží), Výklad o Nejsv.
Trojici. Kříž XI. (1904), 73.

90. janků Fr. Xav., (Slavnost Nejsv.
Trojice), Trojjedinémn Bohu přiná

šejme trojí obět chvály a díků. RD.
leX. (1911), 434.
| 91. Subrt Filip, (Neděle 1. po sv.
1Duchu), Nejsvětější Trojice a život
křesťanský. RD. W. (1897), 441.

Ke .rtr. 253.-273
| Str. 264, č. 352 čti: 832, místo 632.
! Str. 264 č. 354 čti: Hušek misto
Husek.

! 92. Pazderka jos., (Neděle IV.v po
stě). ježíš Kristus jest Buh. Posv. kaz.

,XlV. (1877), 290.
93. Brynych Eduard, Pastýřský 1st:

]ežíš Kristus je 1. světlo, 2. pokrm
=duše, 3 lék duše. Obnova Vlll. (1902),
_c. i.
'; 94. Sasinek Fr. V., (Hod Boží Ve
likonoční), Agnus Dei. [_Iežíš Kristus
jest našim beránkem, a) na zemi, b)

ina nebi.] Past. 11.(1882), 384.
1 95. Řehák K. L., Dr., (Neděle 11.po
velikonoci), Pán Ježiš jakožto dobrý

'pastýř chrání i živí ovečky své. RD.
„XIX. (1911), 371.
T 95. Řehák K. L., Dr., (Na slavmst
božského Srdce Páně a na 11.neděli

%



Dodatky a opravy. 197-7

po sv. Duchu). Srdce Páně jest jedi- !Kristovy.“ Knihovna Sv. Vojtěcha č.
ným lékem proti chorobám naší doby.
RD. XIX. (1911), 457. ,

97. Baar jjndřich, Zušlechtěte lid- i
ské srdce! Reč lo nejsv. Srdci Panel,
na euchar. sjezdu ve Vídni 1912. Cech
1912, č. 261; Pravda V. (1912), č. 47;
Maria XlX. (1912), 146.

98. H rčik jan tNeděle ]. po Zje
vení Páně). Kdo, kde a jak má hle

dači Pána Ježíše ? Posv. kaz. X. (1873),l .
Kč .lt/“.
Str. 273

(19023), 90.
Str. 276, č. 85. čti Burian josef, far. ;

v Měnině. "
Str. 276. č. 88. čti Bělína jan dlel

Álaíyy dan Clim/“ia upravnlf „
Str. 280 č. 210 čti: Doležel m. lDo-|

ležal. _
99. Markrab Klement, Ctvero řečí

adventních o zpytování svědomí. Ka
zatel Xlll.(1906), 696. '

100. Šulc František, Dr., Cyklus
adventní o víře v Boha. Knihovna Sv.
Vojtěcha č. 6., Homiletické části č. ll.
strana 1—50. Hradec Králové 1898.

101. Sulc František, Dr., Kratší cy-'
klus adventní o osabách, jimiž Bůh
připravoval lidstvo na Vykupitele.
Knihovna Sv. Vojtěcha č. 7. Homile-|
tické části č. lll. strana 11—27.Hradec!
Králové 1899. |

102. Šulc František, Dr., Delší cy-l
klus adventní o známkách pravé církve
Kristovy. Knihovna sv. Vojtěcha č. 7.
Homiletické části č. lll. strana 32—155. '
Hradec Králové 1899.

103. Šulc František, Dr., Kratší
cyklus adventní: „Připravujte cesty
Páně! nebo Ctvero velkých proroků.“
— Knihovna Sv. Vojtěcha č. 9. Homi-ý
letické částí č. V. str. 1—17. Hradec
Králově 1900.

104. Sulc František, Dr., Delší cy
klus adventní: „Křestní list Pána a
Spasitele našeho ježíše Krista, čili
ježíš Kristus pravý, Bohem zaslíbený
Vykupitelf Knihovna Sv. Vojtěcha č.
9, Homiletické části č. V. strana 17-40. ,
Hradec_Králové 1900.

105. Sulc František,
klus adventní: „Ohlecte se v ]ežíše

„a,—3:25
c. 1.

1.
dodej: Kazatelna ].

326—52. Hradec Králové 1901.
10. Homiletické části c. Vll. strana

107. ježek ., O naší přípravě na
příchod Vykupitelův. Cyklus čtyř řečí

adventních. Past. V1. (1886), 1.
108. Ocetek .l-. Kázání na neděle

adventní. RD. XIX. (1911), 4.
109. Zavoral M., Z Lacordaire-zz (Ill.

neděle adventní.) jak se připravíti na
svátky vánoční. (Ranní promluva). Ka—
zatelna !. (1902-3), 20.

Kc .rtr. 251.310.
Str. 281 č. 1. doplň: 2. vyd. v Praze

1913.
Str. 282 č. 11. čti: Feigerle.
Str. 282 č. 37. čti: I([runert].
Str. 308 č. 760. čti 346 m. 246.
110.Šulc František, Dr., Křesťanská

cvičení. Knihovna Sv. Vojtěcha č. 5.,
Homiletické části č. |. strana 259 až
357. Hradec Králové 1897.

111. Šulc František, Dr., Křesťan
ská cvičení. Knihovna Sv. Vojtěcha č.
6 , Homiletické části č. ll., strana 256 až
283. Hradec Králové 1898.

112. Šulc František, Dr., Křesťan
ská cvičeni. Knihovna sv. Vojtěcha (2.
M., Homiletické části č. IX. strana
137—159. Hradec Králové 1902.

113. Šulc František, Dr., Veliko
noční křesťanské cvičení: „0 hodněm
přijetí Svátosti pokání a Nejsvětější
Svátosti Oltářní.“ Knihovna Sv. Vojtě
cha č. 7. Homiletické části č.“3. strana
185. Hradec Kralove 1899.

114. Ocetek' Josef, Poučení stavu
panen. Moudré a nemoudrč panny.
Kazatel XV. (1908), 155.

115. Ocetek jos., Poučení
mužů. Kazatel XV. (1908), 361.

116. Ocetek jos., Poučení o stavu
žen. Kazatel XV. (1908), 370.

117. Ocetek jos., Poučení s'avu ji
nochů. Marnotratný syn. Kazatel XV.
(1908), 146.

118. Ocetek jos.. Cvičení stavů. !.
Pro ženy. RD. XX. (1913), 165; 11.
Pro muže, t. 175;lll.Pro panny, t.254:
lV. Pro jinochy, !. 260.

119. Schuen josef, přel. Firm Fan,
Křesťanská cvičení podle stavů pro

stavu

Dr., Kratší cy. manžely a svobodné. V Praze 1913.
120. Procházka V. F., Šester'o post—

Krista.“ Knihovna Sv. Vojtěcha č. 10. , ních, nedělních kázání 0 božské pro
Homiletické části č. V"., str. 1—26.,
Hradec Králové 1901.

106.
klus adventní: „O vlastnostech cirkve

jzřetedlnosti. V Prare 1829.
121. jedina Fr. Xav., Převrácenost

ulc František, Dr., Delší cy- !křesťanů mnohých. V sedmeru kázání
postnícn. V Praze 1830.



1978 Dodatky a opravy

122. Václavíček V. Vilém, Sedmerol 136. Kousal Josef, 0 Volné my
svatopostních kázání 0 sedmeru smr- !šlence. Ctvero konferenčních řečí, iež
tedlnych hříchů. V Praze 1832._ sv Hořicích konal IC. 7., děkan. |. Co

123. Schalk (Šalk) Alois, Sestero=V0|ná myslenka chce? ll-. Co Volná
kázánío překážkách obrácení se k 80- !myšlenka podniká? l,"- ljtok Volné
hu, s polu s kázáním na Veliký pá—; _myslgnlsx na tft hlavm Dasty. IV. Co
tek,přednášených r. 1839.V Praze 1840. ; leSt C'm" l3l'0tl Volne myslence nám ?

124. Havránek Fr., Sedmero post- i RD; XX' (li—“24:9“28' ,
ních kázání o nedůvěře v lidí, důvěře; 157-_Vaneček Erant., dle Mannmga
v Boha. v Praze 1340_ |a Ved/za, Postní kázání. Neděle l.

125. Hakl Boh., Řeči postní a sice: ' POSÍHÍ-_SÍOVOjídášovo. 510_V0nepřá;
o křížové cestě a o svátostí sv. po—[-%" Pánů Nedele "- POSÍQI—POllbem
kání_ v Praze 1878. jídásovo. 'Nedele lll_.postní. Slova ne'

126. Hakl Boh., Mučeuícké nástroje i SpravedÍHYCh_SQ11dCll-_N_edvelelV.postm.
Pána aSpasítele našeho Ježíše Krista. ' Slovo_ lhOSÍClnl/Chdívaku._ Nedele VSedmero postních řečí. Vyňato z ča- , postní.Skutky Herodesa &]EhOvojska.
sopísu „Pastýř duchovní.“ v Praze | Nedele Vl. postní. Slova spolěhalmch

81. má dobrotu boží. _Velky pátek. Slova
127. Herzog F., Postní kázání. V Br- ; svedenych. RD- XX. (1913), 193

Č 18 -. 3 133. Konn josef, přel. Cert/inka
l28. Sulc František, Dr., Cyklus ]Hugo, Bud"silný! Výzva k životu. Mla

postních kázání 0 marnotratném synu. ',dým mužům věnováno. RD. XX. (1913),
Knihovna Sv. Vojtěcha č. 6. Homile- ' 335.
cké částí č. ll., strana 186-305. Hradec' 139. Pilík Stanislav, Několik osob
Králové 1898. lz boholidskě tragedie vykoupení lid.

129. Hoffmann Ant., Opuštěný Je—| stva. Kladno 1913
žíš na cestě popravní a naše doba. 140. anonym (ll. neděle postní,)
Sedm řečí pro dobu svatopostní. RD. %Tábor a Golgota. Euch. XVlll. (l9l3),
v. (1898), 182 (32. _

130.Hoffmann Ant.,Svědomí. Sedm. 141. Cech Frant, Cesta na Kal
postních řečí (dle ]. Sch'áíera). RD. lX. %varii. Postní kázání. RD. XlX. (l911),
(1902), 170. 201.

131. Šulc František, Dr., Ejhle člo-í 142. Vaněk Fr. B. (u. ned. postní),
věk! Sedmero postních kázání 0 Kri- , O křížové cestě. Kazatelna [. (1902-13),
stu Pánu, našem vzoru a prostřední- ' 204.
ku u Boha.- Knihovna sv. Vojtěcha 143. Kopecký _los. (Slavnost nale
č. 14. Homiletícké částí č. lx. strana zení svateho kříže), Proč má Církev
83—137.Hradec Králové 1902. fkatolícká kříž ve vážností? Posv. kaz.

132. Jirásko Frant.. Vyčistěte starý rH- (1803), 422.
kvas! Casově postní řeči, které na—i 144. Pátek Bernard (Boží Hod Ve
psal &konal r. 1908. (Knihovna Kaza- likonoční). Proč klanime se před sva
rele č. 25.) V Olomouci 1909. \tým křížem? Posv. kaz. XXlX (1892),

133. Šubrt Filip, Kristus Pán a my 324._ _ _
lidé. Osmero časových postních řečí., 140- Bartos Flf-, (Nedele_XXlll. PP
(Knihovna kazatele č. BO.) V 010-íSvatěm Duchu) Cim SC prolevule pn
mouci 19|o_ tel kříže Christova? Posv. Kaz. XIV.

134. Holý _lan Nep. ]os.,O.Praem., ' (1377), 849- _ * ,
(částečně dle Burla & Jak. Sc/zmz'tta) l_4b.B,íly.la_\p.,D,r-(NedelelY-posml),
Svatopostni doba v duchu církve_ Sed. O Ctvrteln prlkalanl Clrkevnlm. POSV.
mero postních kázání 0 postu, sváto- kaz. V1"- (1811). 230. , __
sti pokání a oltářní a utrpení Páně., 14? Ocetek josef,_Poučem stavu.
RD. x|x_ (1911), 225, Čtyrl promluvy k velikonoční povin

135. ]ežekj., Dvoiícyklus řečípost. ností; \! Olo_mouc11913.(Príl._„Euch. )
ních: |. Kříž Kristův v obrazích, Se-r “tb-Benes F_e_rd_-.Dr- (Nedele čtvrjá
stero řečí postních. ll. Rány Kristovy i advetm),' _Rozllcnym ZPU?0bem Buh
v obrazích. Sestero řeči postních. *nas k 3006 \'Olá- Kazatel \.(1893),556.
Druhé, Opravené vydání. V Praze 149. Zavoral Meth. (dle Lobau/.ro),
[19l2]. Viz. str. 291 č. 274, a str. 292 , (IV. neděle adventní), Cíňte pokání!
č. 235. ; Kazatelna (1902-3), 39.

n



Dodatky a opravy.

150. Doležal Emil (Neděle Xlll. po
Svatém Duchu), „Jděte, ukažte se kně
žímt“ řečeno všem křesťanům lo zpo
vědil. Posv. kaz. XX. (1883), 700.

151. Grydil Frant. (Neděle 5. v po
stě), O velikonoční sv. zpovědi a sv.
příjímání. Kazatel !. (1894), 91.

152.Herčikjan (Neděle l. adventní),
Proč se máme zpovídati! Posv. kaz.
X. (1873), 1.

153. Herčtkjan (Neděle li. adventní
Slavnost bez poskvrny počaté Panny
Marie), Proč, jak a kdy máme svědomí
své zpytovati? Posv. kaz. X. (1873), 8.

154. Herčtk jan, (Ne.-ěle .llt. ad
ventní), O zpovědí. Posv. kaz. X.
(1873), 14.

155. Herčik Jan (Neděle lV. ?d

vgntni), O litostl.Posv. kaz. V. (1873),(.

1.56. Kopecký Alois (Neděle 1 vpo—
stě). Zpytováni svědomí. Posv. kaz.
XVi. (1879), 274.

157. Kopecký Alois (Neděle 11.
v postě), Zel a lítost. Posv. kaz. XVI.
(1879), 280.

158. Kopecký Alois (Neděle 111.
v postě), Opravdivé předsevzetí.
Posv. kaz. XVI. (1879), 286.

159. Kopecký Alois (Neděle lV.
v postě), Zpověď. Posv. kaz. XVi.
(1879), 292.

160. Kopecký Alois (Neděle V.
v postě), Dostiučinění. Posv. kaz. XVl.
(1879), 299.

161. Nechvile Jos. (Neděle 1. po
Velikonocí. Ranní výklad), O užiteč-*
ností sv. zpovědi. Posv. kaz. XVI.
(1879), 378.

162. jirásko Frant. (Svátek sv.
jana Nepomuckého), Sociální význam
zpovědi. RD. Vili. (1901), 403.

l 979

jeme, nežli ztráty svého Boha. Kazatel
XII. (1905), 214.

168. Gótschner Jan (Neděle V. po
Zjevení Páně), O trojím druhu neka—
jicniků. RD. Xll. 0905). 156.

169. Beneš Ferd., Dr. (Neděle lX.
po Sv. Duchu), Ranní promluva. O ně—
kterých výmluvách, pro které lidé od
kládají s pokáním. RD. ll. (1895), 663.

170. _lírásko Fr. (Neděle III v postě),

[Falešný stud při zpovědi jest l. nemoudrý, ll. časně i věčně záhubný.
RD. Vltl. (1901), 221.

171. Vavř. Rydzewski, přel. V. M.
Skalský (Ill. ned. postní), O zamlčování
hříchu ve sv. zpovědi. Kazatelna [.
(1902-3). 209.

172. Holý jan Nep. dle K. Dilgr
_krana (Hod boží velikonoční), Veliko—
;noční radost. RD. XlX. (1911), 303.

173. Rejzek Ant. S. _|., Cyklus šesti
' kázání oradostech: ]. (Ned. l. po Vel.),
Kadost velikonoční; ll. (ned. 11.po Vel.),
Přátelství; lll. (ned. Ill. po Vel.), Svě
domítost; lV. (ned. lV. po Vel.), Mílo
srdenstvi; V. (ned. V. po Vel.), Radost

.V trpělivosti; Vl. (ned. Vi. po Vel.),
*Naděje na věčnou spásu. Radosti ve—
likonoční. RD. XIX. (1911), 3l4.

174. Zháněl Rudolf, Dr., Studnice
milosti Boží. Kratinkě promluvy 11při

"jímání sv. svátosti v čas velikonoční.
'Euch. 1906, 87.

Re J'ťi'.311-319.
Str. 3ll č. 30. (:ti Smolka m. Smolík.
175. Aichner Simon, Dr., Euchari

stická kázání. Po smrti biskupa Dr.
S. Aichnera vydal P. Tomáš Vz'llanava

Í Genzer, kněz rádu kapucínského. Pře
Ěložil Jan Blohm. V Olomouci 1912.
i(Přil. „Euch.“)

153; Gótschner Jan (Neděle 111_1 176. Ocetek _l., 'Eucharistíckě řečí.
v postě), Generální ZPOVLd jest l. vít-] KUSÍUSZGPPÍUCQUÍY-KHSÍUS pohrdany.
bec prospěšnou; 11.pro mnohé nutnou; ! KfISÍUS POWZCUY-RD- XIX.-31911), 45,30
111.pro některé však škodlivou. RDA 177-Rybak Josef T- 1., Cim test nam
V. (1898), 229. Eucharistie? RD. XIX. (1911-12), 795.

164. Markrab Kl. (Neděle 1.po ve-_ _178- Kulturni význam "GISV-bPChaj
líkonocí), Introit. [Výklad introitu meš- !nstle. (F_redngsenp na euchar- Siezde

ního: „Jako novorozená nemluvňá-!% Taggmxalůg %? června 1912)...ta. V ' " ' 'd'. _! uc _ _ , ,
tka ' o elikonocm zpove ll RD ' 179. Zavoral Method, EucharistieXI. (1904), 324. |

165. Brand Bernard [Neděle lV.
adventní), O pokání. Posv. kaz. XXX.
(1893), 47.

166. B. (Exhorta na neděli třetí po
sv. Duchu). O hříchu a pokání. Obr.
XXVII. (1913), 42.

167. Zavoral M. (Neděle IV. po Veii
kone-cích), Promluva. Všeho více litu

isvětlem a sílou lidstva. Předneseno na
| světovém sjezdu euchar. ve Vídni 1912.Zpr. o XXlll. euchar. kongr., Praha
| 1913, 22.4.

180. Spaček Richard, Dr., Eucha—
| ristíe jako zdroj života nadpřirozeného.
i'a XXlll. světovém kongressu eucha
ristickém ve Vídni v kostele P. Marie



1980 Dodatky

na Nábřeží dne 13. září 1912 přednesl.
ČKD. 1912, 715; ln. 0 XXIII. euch.
kongr., Praha 1913, 94. _,

181. Roubíček Sal., Zivot ježíše
eucharistickeho ve svatostánku. Před—
neseno na všech šíezdu euchar. ve
Vídni 1912.Zpr. o XXllI. euchar kongr.,
Praha 1913158

182. Doabrava Jos., Dr. biskup,
Král eucharistický. Přednes. na světov.
euchar. kongr. ve Vídni 1912. Zpráva
() euchar. kongr., Praha 1913, 70.

183.Tumpach jos., Dr., Eucharistie
a Panna Maria. Na 23. eucharistickěm |
sjezdu světovém ve Vídni v kostele
Panny Marie na Nábřeží dne 12. září
1912 přednesl— .Č KD. 1912,623. Zvl.
otiskvPraze1912;Zpr.oXXIlI.euchar.
kongr., Praha 1913, 59.

184. Dvořák Ladislav, Dr., Nebez
pečí velkoměsta a Nejsv. Svátost. Reč2;
_)řednešená v kostele „na Rennwegu“
ve Vídni dne 12. září 1912. Pravda V.
(1912), č. 38; Cech 1912, č. 254; Zpr.
o XXIII. euch. kongr., Praha 1913, 111.

185. Hejčl Jan, Dr., Obrození rodiny
Eucharistii. [Reč na XXlll. světovém
sjezdu euchar. ve Vídni 1912.] Pravda
V. (1912), č. 44; Čech 1912 č. 267,

ŠŠŠ. o XXIII cuc'n. kongr., Praha 1913,
186. Kupka jos.. Dr.,

eucharistíi.
v kostele na Rennwegu“ [ve Vídni
při euchar. sjezdu). Cech 1912, č. 257;

]Zp;. 0 XXlll. euch. kongr., Praha 1913,
187. Baar jindřích, Zušlechtěte lid

ské srdce! (Předneseno v kostele „na
Rennwegu“ při euchar. sjezdu ve Vídni
1912). Cech 1912, č. 261.

ngwAndlau Karel M., T. ], Nej
ský. Řeč ;řednesená v 11. slavnost—
ní111shromáždění XXIII. internacionál.
sjezdu eucharistického \',eVídni v Ro
tundě, dne 12. září 1912. RD. XIX
(1911-12), 799, Zpr. o XXIII. euch.
kongr., Praha 1913, 33.

189. Konečný J., Dr., Moment kon
sekračni a velebna Svátost ve východní
církvi. Předn. na všeob. euchar. siezdu
ve Vídni 1912. Zpr. o XXlll. euchar.
kongr., Praha 1913, 115.

190.1indra Jan ří., Dr., jak možno

(

O škole a'
Reč, promluvená 13. září.

a opravy.

191. Zavoral M., Řeč při eucharisti—
ckém sjezdě českých kněží na Strahově

(číše 15. února 1912. Euch. XVII. (1912),
192. Řehák K L., Dr. (Nedělell.

po sv. Duchu), Význam neisv. Svátosti
oltářní. RD. XIX. (1911), 453

193. Sltránskýj R. (Božího Tella),Tajemství nepochopitelně. RD.
(1911v, 444

194. Raus Jan Ev., Vzbuzení lítosti
řed hodinou adorační. Euch. XVI.

(1911), 217
195. Raus Jan Ev., Láska Ježíšova

a láska naše. (Na den adorační neb
na neděli před ním.) Euch. XVI. (1911),

! 194.
196. Holý jan Nep. jos., hlavně dle

J.aé Sc/zmztta (Neděle IV. v postě),

ÚMčínkysv. příjímání. RD. XIX. (1911),
4197. Minařík Fr., Kázání o častém

svatém přijímání. Euch. XVI (l911),33.
198. Ocetek _los., Očastém sv. pří

jímání. Přednes. na světovém euchar.
kongressu ve Vídni 1912. Zpr. o XXIII.
euchar. kongr., Praha 19i3, 77, Pokl.
věř. XIV. (1913), 17.

199. Vaněček Fr. (Pondělí veliko

noční), 3Častč sv. přijímání. RD. XIX.(l911),3
200. anoonym, (Na svátek Zvěstování

Panny Marie), Promluva před přiiímá
ním členů „Věčného klaněni“. Euch.
1906..

201.DlOcetek Jos., Promluva před
sv. přijímáním jinochů. Zůstaňte Pánu
věrní! Euch XVIII. (1913), 65.

202.Ocetekj., Promluva na sxatého

Josefa 44předsv. přijímáním mužů. Euch.1908,
l 203 Ocetekjos., Promluva na svátek
„Zvěstování Panny Marie“ před sv.

:příjímáním panen. Euch. 1908, 46.
Ke .rtr. 319-325
204. Váchal V. M (Hod boží svato—

dušní), Účinky a potřeba Ducha sv.
RD. XX. (1913), 357.

205. Vaněček Fr. (Pondělí sva o
dušní), Působnost Ducha sv. 1. v naší
minulostí, 2. v přítomnosti a 3. v bu
doucnosti. RD. XlX. (1911), 431.

205.Ka1voda Frant. (Pondělí svato
dušní), Duch sv. posvěcule, učí a těší
pokolení lidské Kazatel V. (1898),

s plným užitkem účastnití se mše sv. ? 263.
Přednes. na všech. kongr. euchar. ve
Vídni1919.Zpr.0XXIll. euchar. kongr.,
Praha 1913,169.

207. Bezdíček lan (Slavnost nepo
skvrněněho početí Panny Marie). 0 mi
losti Boží. Posv. kaz. III. (1868), 56.



Dodatky a opravy. 1931

208.Rychlík Frant. (Boží hod svato- : 222.Ocetekjos. (Na neděli po svátku
dušni), Co jest milost Boží ajak v nás , sv. Vincence ;: Paula, o slavnosti „Sv.
působí. Posv. kaz. 111.(1866), 476. ldétstv1“),Milosrdenství.[O hrozne bídě

209. Pecháček Frant. (Hod Božilubohých dítek v zemích pohanských!
Svatodušní), Milost Boží co od nás Kazatel. XlV. (1907), 427.
Žádá. POSV. kaz. X. (1873), 489. l [\'e ft)-_ 35,6. ;;3

219. Hakl Bohumil (Neděle ledy-l 223. Miiller “Ant, Člověk koruna
nacta po SIV-03391111),Vse, co človek tvorstva. Cyklus kázání. RD. XIX.
]est, mllostl Bom lest. Kazatel l. (1894), (1911), 167.
599- , , , 221. Kolčaya Jan (Neděle xx11.pe

a_l1-,Blly1an.Dr._(Slavnostneposkvr- , sv. Duchu). Clovčk obraz Boží jest a
Pocetl Panny Marie), Kterak s milosti ; Boží majetek. Posv. kaz. XV. (1373)_
Boží můžeme & máme následovati. 9|7_
POSV- kal-_M- (187,4), 4,0—_, _ 225. Hornov \jlanímír (\'11. neděle

212- KfeJCI “015 (I\_e_d_e_eX13- 130 po sv. Duchu), Zivot li '.ský a strom.
sv. Duchu, exhorta), Co Clnltl,abychom Kazatelna |_ (19033) 333
ztracenou milost Boží nabyli? Kazatel 296 Vaněk „ % (Ned Vll po

X2; 931225316“ sv. Duchu), Člověk — stgom. Skizza;" ' \ - Kazatelna ll. (l90t-4), 3 2.213. VaclaVlček J. Vll., Sedmero „ . _ v ' .
svátostí církve sv. katolicke vysvětle- “ZÚ—Baďfllgdf- SQSCULigi/1331523)
ných'vsedmerll postnich kázání, spolu 2136223) 1%? a S * c. '
šrgclagglplrššóulmo svatostech vesmes. 228. Ěmmer Fr. (S!avnost Obřczání

*“ ' Páně), Zivot lidský podoba se hodlA'e .rt/'. 327—335. . _ , ,
Str. 327 č.8 čti: „Kromě církve i'im- "am- POW- kaz- MX “893% 93

sko-katolické není žádné spasení. Do- 229. Nephwle „losa (Sedfglg 111.pfg
gmatiCAá kázání o jediné pravé cirkvi Velikonqpll. Tre nell<l'asn6l51cn dnu
katolické“, a dodej: Rec. Bl. v. (1854), naseho mom. lDen kam, den prvniho
1-44. sv. přiiímání. den nábozne smrtí.) Poav.

214. Tomíček Boh. (Neděle vl. po kaz. XV. (IS/&). 4:9. _
velikonoci), Církev jest neomylná_ RD. 230. _Dvrbohla'vVlnc. (Slavnost l_le
XX. (1913), 352. vem Pane), O vyznalnu nekollka hvezd

215. Zavoral Methoděj, BudOUCnost [dennice, družice &'vecernlce — hlav_nl
církve, Reč, proslavená na Čtvrté slav— doba života lioskchol. RD. 11.(1893),
nostnischůzi V. sjezdu katolíků česko- 155. „ _ , _,
slovanských v Hradci Králové dne 231- Sedlácek Pet! (NCOCÍB!U; DO
31. srpna 1909. v Praze 1909. Vehkqnou). Slovo vysuahy, a mechy

216. Sltránskýl R. (Neděle Vll. po pro nas. („Mallčkof) [O kíatkostl Žl—

šv. gluchu, Sv. Cyrilla a Methodčje), 120%;' lllfřpšč)nl4%02<3m5keh01POSV-kaz.oci llízásluh církve. D.X1X. 4 1 - ( 55" , 3
514. y R (1911), 232. Kabát Šimon (Nedělelxy. po

217.Beneš Ferd,Dr.(ZieveniPáné), SV- Duchu), Pro? ? kratkpstl Zivot?
Jak veliké štěstí, býti katolickym kře- vezdelsmo spgkmenl byh mame? POSV
st'anem — radujme se z něho, vděčni kal- ř—W-(!$/7), 725- „ _
buďme! Kazatel 11.(1895), 5. 1333.Herolk jan (NedelellV. po .ZJe'

218. Ocetek _los.(Sv. PetraaPavla), vení Páně), Boure morska_a lodlcka
Milujme církev, matku nevinné pro- ÉYÚOUCÍvyobrazuje osudy zvota na
následOvanou. RD. XlX. (1911), 496. sch ). Posv. kaz. X. (1875), 164.

_?19._[Roubíček] Sales, O. S. N., Reč 234. Sip Frant. (Na neděli 11. po
prlležltostná o lásce kCirkvi a vlasti. Velikonoci), Veliká cena duše lidské.
POSV-kaZ- XXVl- (1889), 715. 'Posv. kaz. m. (1877), 365. _
„_220.Vaněček Fr. (Sv. Tří králů), 235.1(r611Ant.,upr. Veru: (Nedelell.

_Ucast na missiíní činnosti církve sv. po sv. Duchu), _Iak velikou máš cenu,
l_est pramen křesťanského života a : duše lidská! (Skizza.) Kazatelna !.
skola křestanských ctností. RD. XlX. (1902-3), 356.
(1911), 98- | 236. Kopecký jos. (Neděle XXll. po

221. Bartoš Fr. (Slavnost posvěcenilsv. Duchu), Nesmímá jest cena ne
Ch_ráí_nu_Páně), Užitečnost almužen pro smrtelné duše. Posv. kaz. 111.(1866),
mlSSlonaře. Posv. kaz. X1. (1874), 891. : 840.



1982 Dodatky a opravy.

37. Sperl Martín (Neděle 111.ad-; Str. 388 č. 671. čti: Svata—m. Svátek.
ventní), Kdo nyní isme a kým jednou 252. Souhrada Jan (Slavnost všech
budeme? Posv. kaz. X. (1873), 38. Svatých), St'astně překonání útrap to

238. Horský Rud. (Na nedeli XVI. ,hoto světa a patření Boha jest roz—
po sv. Duchur, Clověče, kdos byl, kdo ikoáí svatých ;v nebi. Posv. kaz. 1x.
jsí a kdo budeš? Past. IV. (1884),594. ((1872), 893.

239. Drbohlav Vínc. (Neděle lV. po| 253. Bartoš Frant. (Slavnost sra
Velikonoci), Tři otázky pro křesťana. ' vštíveníblah.Panny ň'larie),Zvláštno_—t
;Odkud ísi, k čemu jsi na světě, a kam ; ve smýšlenía konání při svatých. Posv.

jatczšg ISD. IV. (1897), 377. 31:32. V1. (1869), 565.' 4, . V0řák_LadíSlaV, Dr. (Neděle1 __54_ anon m (Neděle XX" () 5\v_

%Žwtmk),o Clllčlověka RD.x.(1903), ?Duchu),[ o všývlání svatých. než 111.“ . _ '( 6), 154
„241 Grydll Fram—_(quele IV- po; 255. Sítránskýl R., přel. ze Stinge—
VťÍlkOHQCl),O Clll cloveka. RD. X-. era (Neděle V. po sv. Duchu), Úcra
(120%), 5,91. _ _ : andělů, svatých a ostatků není hříchem
„ —4„—-,be0h|?\V_YmC— (Nedele 11.PC | pro i prvnímu přikázání božímu. RD.
ŽJEVIÍnlku), Plan zívota. RD. X. (1903\, —xv_ (1908), 626.
1757, 1 256. Vohnout Fr. (Neděle xw. po

135 215“—34! —3/)_ó-- _ sv. Duchu), Památkasv. Ostatků. Staro—
bn; 038 Č. 5!4 Cti.:cel'mk m.'Čermák. !bylost pocty SV. Ostatku v Církvi ka
243- Porazn Izrdor. Kázám na den tolické a oprávněnost její. Past. x.

nanebevzetí Panny Marie erlčí dne (1390), 535_
15_.srpna_18;53držené. V H_ranfcích18_54. 257_ Podlaha jan (Svatýjan Nepo

244. Belína jan:. Mana v žívote a mucký), () úctě k svatým ostatkům.
cnostech. jedenatncet máiových pro- Past. vu_ (1887), 395,
mluv, které na francouzském podkladě 253, Vohnout F., Slavnost Všech
vzdelal. V Praze 1910. _ _ _ Svatých), Církev katolická úc u obrazů

245381281: Ant. T.J-,T1510qutp0- a soch svatých povždy hájila; jak líd
;G_[avu!en1e_Ttbe! Májova pobozn08_t' věřící soud! o rouhavých obrazobor
len; predmetem lest vyklad písně nasn tích. Past. 1x. (1889), 643.
Ž-dl'“ »Tlsmkfat POdea\Uienlt—ťTebel“ 259. Papoušek Karel (Slavnost sv.
V Praze 1909. __ __ . _ Martína), Clěm posvátných obrazů a

požzóřavlšfgzek tŽŠt? (, 3 _J.. _ltsxcbkrřt , soch. Posv. kaz. xvm. (1881), 926... We .e*.1 303/3 po OZZ' '“ ' a 17 ':

í ,),
1135111.dílu „Tísmkrát pt.-zdravujemc 'eŠt dovolená rozumná a uííttčna
lebel“ v Praze 1910. Lošv k ' ' . “ '. _ . . az. 111. (1860), 843.

247. Rejzek Ant. T. ].,Alarla zahrada 961 [anon ,mw (Neděle 1V po sv
„hortus conclusus.“ Výklady k májové Dix-cln? O ). J . , " p '' : . - . . . ,. pusobemsx.Anton1na ad.
pobožností. (01.55 z casomsu „HlaSy \'hria V1 (1899 89Svatohostynske.“) VHolešově 1910. ' ' ', , )* ' . ..

2_48.Jirásko Frant., A,\ariállská ga- 262. Faíthk B. H. (Nedcle tnnáctá
lerle. Májové promluvy. V Praze 1913. po SV. Duchu),_P_amátk_a SV. Auguatí

249 Sv. Amedeus Lozaňský, přel. na. Pokma veltkeho svetce Augustína.
70/5215 Deml, Homilie o podech a Kazatel V'Í1898)v 401- , . ,.
květech přesvaté Panny Marie. Med. 11. .h“- Nechvíle JOS' (1\ede1e Devít
(1909), 316. ník), Ranní vykřad. (0 sv. Frantlsku

(\12501Holý Jan Nep. Jos dle ];,„MfSale—ském). Posv. kaz. XV11. (1880),1 avš ívení Pann ' Marie , Pozdr v! ' . .
Panny Marie. RD.)XIX. (13311),506.a | 264. Řehák “: L: D“ (svatek “'

25_1.Véchal v. M. (Navštívení Pannyzífwa NepomUCk€h9)' Kte'al? “* Ja?
Mane, Neděle Vlll. po 5“ Duchu), Úcta , lxrtttel a_sv. jan I\'epomucky boloxa 1
Panny Marievúctě Pána Ježíše vnejsv. "protl SVCÍU-RD. XX. (1913), 380.
S\'á_tost1 oltářní. RD. XX. (1913), 473. 265. Smitka 105. (Na sv. jana Ne

“ fff- 366-395. ,pomuckého), Osíle víry. Kazatelna ll.
Str. 375 Č. 264. čti: Pa::a'er/ta Jas. (1903 4), 283.
_Str. 384 č. 542. čti: Doležel m. D0- 266. Vaněček Fr. (Svátek sv. jana

1628|- Nepomuckěho), Co praví Jazyk sv.
Str. 385 č. 573. ČtÍ:/1\_'ýz*lt/ Alef/zad. 'jana? RD. XX. (1913) 375.



Dodatky a opravy.

267. Ermis Fr. Al. (Slavnost sv.Jiří,
mučeníka). Sv. Jiří vzor pravého kře—
stana. Posv. kaz. XXI. (1884), 405.

268. L+K., Reč před devítidenní
pobožnosti k sv. Josefu. Past. VII.
(1887), 272.

269. Vachal V. M. (Neděle po No
vém roce), Sv.Josei vzor křesťanských
rodičů. RD. XX. (1912), 102.

270. Rejzek Ant (Neděle lll. po ve
líkonocí), Svátek Ochrany sv. Josefa.
RD. XIX. (1911), 350

271. jeho Sv. P. N. velekněze Pia
X. homilie, promluvená za posvátného
obřadu po tom, kdy bl. muzove 'j'oxef
Orio! a KI:/nen: Maria Hofóauer, byli
vřazeni do seznamu svatých,20.května
1909. „Studium“ svaz. 27. Nová Ríše
na Mor. 1910.

272 Otman Karel (Slavnost svaté
Markety Antiochijské), Drahá perla víry
křesťansko-katolické.Posv kaz.XXVll.
(1890), 635.

273. [anonym] (Na den sv. apo—
štolů Petra a Pavla), Výklad o životě
obou apoštolů. Kříž 111.(1896), 90.

274. Holý Jan Nep. _los. (Svátek
knížat a oštolských sv.Petra aPavla),
Pohled sv Petra a Pavla] na trpícího
a oslaveného Spasitele. RD. XlX.
(1911), _491.

275. Cech Frant. (Slavnost sv. Pe
tra a Pavla),(Klíče sv. Petra, meč sv.
Pavla.) RD. XX. (1913), 465.

276. Kulda 3. M. (Neděle 111.po
Zjevení Páně), Zidé nad pohany zuří
vějši nepřátelé křestanstva, to vidno
při mučenické smrti sv. Polykarpa.
Posv. kaz. X1. (1874), 158.

277. Vaněček Fr. (Sv. Václav),

Otáecvlastí sv.Václav.RD.XlX.(1911),(5
278. Stránský R.(sv. Václava), Tři

místa ze života sv. Václava. RD. XIX.
(1911), 656.

279. Světlík Václav (Slavnost sva-
tého Václava), Pozemský život usta
vičný boj. Posv. kaz. XXlX. (1892),819.

Ke .rt/'. 395—412.
Str. 402 č. 225. čti: Nechvíle jos
Str. 408 č.426. čti: Doležel m. Do

ležal.
2č0. Hlačik lan, dle Fr. Vysloužila

(Kázání na neděli lV. po Velikonoci),
Kam jdeš? Past. V1.(1886), 449.

281. Amberger Jos, Dr., upr. Fr.
Da/mal (Neděle lV. po velikonocích),
Kam jdeš? Kazatelna 1x. (1911), 288.

282. Thein Ant. (Neděle XXll. po
sv. Duchu, na slavnost Všech Sva

1983.

tých), O cili nadpřirozenem. Kaza
telna l. (1902-31, 477. _

283. Hornov Vladimír (Hod, BUŽl
velikonoční, slavnost „Vzkříšeni“ na
hřbitově),Vírav život věčný iestl. nasi
útěchou vživotě,ll.naš1naděií vsmxti..
Kazatelna 1. (192—3), 263

284. Blažek Tomáš (Neděle XV,
po svatém Duchu), Potčcha při smrti
miláčkův. Posv. kaz. lX. (1872), 721.

285. Lenz Ant. Dr. (Kázání na ne
děli IV. po Velikonoci),_ Na onom
světě pozi—„mese vsichni vespolek.

*Past. v. (1855), 325.
281W. l'. (Kazanio slavnostivzkií

šení), Všichni iednou z mrtvých vsxa
lneme. Bl. XXXIII. (1883), 129.
: 287. Dostál Alois, (Neděle [. plo
.Svatěm Duchu), Odplata _za dobre,
=trest za zlé skutky na svete. Posv.
kaz. XXlV. (1887), 542.

i 288. Dostál Alois (Neděle 11. po
!Svate'm Duchu), Odplata za zle a za
dobré skutky na věčnosti. Posv. kaz.

: XXlV. (1887), 546.
Ke str. .;!5. \ ,
289. Rybák josef, P., Pouccní

o hlavních ctnostech. Deset kázam
V Praze 1912.

X6 .rt . 422-425! ' .
Str. 420 č. 151. čti: Kolár m. K01ár..
Str. 421 č. 185.čt.: Havlasa jar. m.

Hlavsa Ian.
Str. 426 č. 139. čti: Souhrada jan

[recte ]osetl. „
290. Jemelka Al. (1. ned. v poste),

,O hrichu. Kazatelna !. (l90'_2.3'. 171.
. 291. Gótschner jan (Neděle X1.po
Sv. Duchu), Pohližejme k nebi v do
bách pokušení. v čas utrpení a v ho—
dínce smrti. RD. 11.(1895', 678.

' 292. Holý jan Nep. jos. (Nanebet
vstoupení Páně), V radosti a žalosti
pOhlÍŽej k nebi! RD. XlX.(l9ll), 383.

2:43. Hůlka jos. Ant.,.Pastýř. list
o tom, co jest „sebe křestansky milo—

ívatf' Ord. lis: Bud. 1913, 9.X: str. 439-415.
! S r. 439 č. 20 čti: P-a Dr. [Prucha ?].
' Str. 439 Č. 25. čti: Pátek Bernard.
, 294. Koranda Václav (Slavnost-. o
„svccem chrámu), O návštěvě chramu.
Kazatel X. (1903), 498.

' 295. Odvalil Fr. (Neděle po Váno
. cích), O návštěvě chrámu Páně. Kaza—
„telna Vll. (1908-9), 111. _
- 296. Podlaha Jan (Neděle 1.po de;
lveni Páně), Proč máme chrám Páne
fnavštěvovati? Posv. kaz. IV. (1867),
114.



1984 Dodatky

297. Podlaha jan (Neděle 1. po Zje
vení Páně), Proč věřící — odrostlí
i mládež — v neděli a ve svátek chrám
Páně horlivě navštěvovati mají. Ka
zatel li. (1895), 10.

298. Podlaha Jan (Neděle X. po
sv. Duchu), Proč a kterak máme vstu
_p3vati do chrámu. Posv. kaz. XXll.
(1835), 729.

299. Dostál Al. (Neděle XIV. po
svatém Duchu), jak se máme chov:ti

y_ochrámě. Posv. kaz. XXVI. (1889),l...
300. Podstránský ]. B. (0 slavnosti

pasvězení chrámu Páně), Křesťan má
v chramu Páně slušně a s vroucí po—

Šaogností se chovati. Bl. XXX. (1880),“O

301. Bai-ták _lan (Slavnost Posvě
cení chramu Páněí, Touha a vděčnost

_Zššlte01'a. Posv. kaz. XXVI. (1889),8- .
802. Hausmann jos. (Slavnost po

svěcení chrámu Páně), Aby nás Bůh,
ve chrame vyslyšel, musíme v srdci!
svém míti víru, nadějí, lásku a pokoru. *
Posv. kaz. W. (1869), 857.

303. S[tránskýl R. (Neděle lV. po
s:. Duchu), Proč & kterak máme býti

pšíltomni mši svaté? RD. XIX. (1911),''t .
304.Plodek Kristin (Odpolední slovo

Boží, neděle ]. adventní), Reč úvodní; ;
Povzbuzení k hojněišímu navštěvo-|
vání odoolednícn služeb Božích. Posv. í
kaz. XXVI. (1889), 12.

305.PlodesKristín(Odpolednislovo
Bož, neděle 11.adventní), Důležitost
odpoledních služeb Božích. Posv. kaz.
XXVI. (1889), 34.

a opravy.

[votu v pravdě ctnostnému a k uvědo—
'mělostí náboženské). Bl. XLl. (1891),

182.
311.Ondrouček Ant., Dr. (Neděle lll.

\ po velíkonoci), O nutnosti autority boz
vské i lidské. Dle vlašského P. Augu
.rtz'na da Alantefeltro. RD. XVII. (1910),
331.

312. Foret Alois (Poslední den roku
1889), Ze může rozhodný katolík býti

;neilepšim vlastenc m. Posv. kaz.
TXXVlll. (1891), 88.
l 313. Brynych Edvard Jan Nep.,
Pastýřský list 2 r. 1898 (o Vánocích)
o obnovení světa v Kristu. Čas. uv.
roč. 111. č. 4., str. 1-11. Hradec Král.

|1899.
| 314. Altenweisej Josef, Dr., biskup,
(Obnova v Kristu. Rsč na Vll. všeobec.siezdu rak. katolíků v lnšpruku r. 1910.
!Čech 1910, č. 261.
| 315. Ekert Frant. (Neděle lV. po
velíkonoci), Okřesťanskěm životě. RD.

'XlX. (1911), 376.
316. Cejka Václ. (Slavnost všech

svatých), Máme snažití se, bychom
blaha věčného dosáhli. Posv. kaz. XV.
(1878), 810.

317. Bartoš Frant. (Neděle 111.
v postě), Kdo neshromažďuíe s Kristem,
ale rozptyluiy špatný jest křestan.
Posv. kaz. X. (1873), 340.

Ke m: 151-459.
318. Vel:pastýřský postní list Leona

kardín. Skrbenského lo čtvrtém Božím
přikázání]. Čech 1904, č. 52.

X5 .rt/'. „159-4 )3.
Str. 459 c. 8. čti Sei/er! m. Seibrt.
319. Jaroš 505. T. ]. (Neděle De

vítník), O děšnickě otázce. Pokuso 11
308. Plodek Kristin (Boží Hod Vá—| dový a srozumitelný výklad „Rerum

noční,OdpoledníslovoBoži),Návštěva novarum“ Lva Xlil. RD. XX. (1913),
odpoledních služeb Božích íprospěšná
gest. Posv. kaz. XXVI. (1889), 72.

_307. Budař Kar., Dr., Svěcení ne—
dele a'svátkií jest povinností a právem
p_mculímho lidu. Přednes. na svět -v.
Sjezdu euchar. ve Vídni 1912. Zpr.

?QŠXHI. euchar. kongr., Praha 1913,
Ke .rtr. 449. _
308. [anonymL Reč o ves lostech

maSOpustních ČKD. 1830, 123.
Ke str. 450-451.
309. Podlaha _lan (Neděle XXII.

po sv. Duchu), O uvědomělosti kře
stanskě a křesťanském přesvědčení.
Past. Xlll. (1893), 641.

810. Halabala Meth., Čeho nám nei- .
více třeba. [Povzbuzení Moravanú k ži

t 134.
: 320. Strmiska Václav, Osmero bla
*hoslavenstvi Kristovo a naše doba.
Kázání sociální. Knihovny „Kazatele“
č. 41. V Olomouci 1913.

Ke .rtr. 463-476.
321. Zavoral Method. Křesťanská

'charita. Tři promluvy. V Praze 1913.
| 322. Pastýřský list nejd. biskupa b_u
' děiov. Josefa Ant. Hůlky r. 1913o „kre
Ěstamskě las:e.“ Ord. list Bud. 1918, 9.
| sn. 478 č. 36. čti Lepicí: m, Lebies.
5 Ke .rtr. 491-518.
1 Str. 491 Č. 31. či Sz'iůčelc Ant.

Str. 500 č. 353. čti Havlíček m. Havlík.
Str. 511 č. 739. čti sz-: m. Zima.
323. Populární homilie v časopisech

„Křiž“ a „Maria“ (v každém čísle).



Dodatky a opravy.

Ke .rtr. 518-527. '
Str. 527 č. 279. čti mf rn. Thein.l
324. Wíinsch Ant., Kázání v chrámu |

arciděkanském v Plzni .[Hudba kostelní
má býti 1. posvátnou, 2. církevni.] Cyr.
XXXV. (1909), příl. k č. 9.

325. Řehák K. L., Dr. (Neděle v1.
po velikonoci), Církevní průvody jsour
chvalným vyznáním víry. RD.
(1913), 355.

Kc .rtr. 527-535.
Str. 534 č. 238. čti Doležel m. Doíežal.
326. Doubrava Jos., Dr., Pastýřský

liSt lo významu modlitby v životě lid
skémI. Obnova XII. (1906), č. 11, Cas. .

úšóóroč. X. č. 5. Str. 1-12. Hradec Král. .1

327. Můller V. dle Dietzla C. SS. R.
(Neděle X. po sv. Duchu), Povinnost
modlitb vyplývá z vnitřní její podstaty.
RD X . (1913), 490.

328. Váchal V. M. (Neděle V. po,
velikonoci), Potřeba modlitby. RD. XX.
(1913), 340.

Ke .rtr. 535. [329. Šulc František, Dr., Kázání,
příležitostná. Knihovna Sv. Vojtěcha,
č. 6., Homiletické části č. 11.,strana 82'l
427, 429, 792, 796, 799, 804. — Hradec
Králové 1898.

Str. 537, č. 63 čti Pecina m. Pešina. '
330.Ondroušek Antonín, Dr.,Kněž

ství Ježíše Krista. eči na slavnost
prvotin a druhotin kněžských, 11při-\
ležitosti nastoupení úřadu pastýř
ského. Dle JZ).jana Zlatazžste'lzoa ]z'

láká Patz'rre T. ]. upravil . . . V Praze il .
331. Poslední Václav dle Hetlín-.

gtfa. Řeč při primici. Katolické kněž
ství pramen blaha národů. RD. XX.!
(1913), 506.

Ke .rtr. 546. l
332. ermák Karel, Promluva při:

instalaci dp. Antonina Vančury co dé
kana Německobrodského dne 29. pros. |
1872. V Praze 1874. ;

Ke .rtr. 551. _
333. Otman Karel, Reč, kterou se

rozloučil na neděli 2. adventní 1854ls osadou Vranskou. V Praze 1854.
334. Šmejkal Jan, Promluva při od

chodu duchovního správce z osady.
Exh. příl. Vychov. XII. (1897), 138.

Ke .rtr. 557—561. . 5
Str. 557 v nadpisu j) čti: „na pag

inátku událostí“ m. „na památku mí—.ostí“.
Str. 58 č. 38. čti Doležel m. Doležal.
Str. 560 č. 81. čti 804 m. 807.

Bibliografie.

1985

335. Karlach M., Dr., Reč konaná
v den posvěcení kollegiatniho chrámu
Vyšehradského dne 2. října 1887. ech
Xlx. (1887), č. 225.

336. Kopista 'Matěj Norb., Kázání
na slavnost Proměnění Pána našeho
ježíše Krista při dvoustoletě památce
zázrakem osiaveněho obrazu sv. Sal

XX. vátora v c.k. vénněm a krajsk. městě
Chrudimi držené na náměstí pod širým

rlíšb8emdne 13. srpna 1848. V Chrudimi4 .

337. Hájek Karel, Slavnostní řeč při
odhaleni nového oltářního obrazu ne.
poskvrněné Rodičkv boží od sv. otce
Pia lX. v Rímé vysvěceného a hojnými
milostmi nadaneho, farnímu chrámu
Trhanovskému darovaného od ]. Osví
cenosti paní Giseily, říšské hraběnky
ze Stadionu. Přednášel dne 18. září
1859 v Trhanově V Praze 1859.

338. Hakl B., Řeč u sochy Rodičky
Boží před Hrachovcem v Hořicích dne
14. června 1886. Bl. XXXVI. (1886),289.

Ke .rtr. 563—565.
339.Schwarzenberg Bedřich, kar

dinál, Reč Jeho Eminence, nejdp. kar
dinála arcibiskupa knížete Schwarzen
berka při svěcení nové školní budovy

' městského reálnjho gymnasia na Malé
straně v Praze. Cech Vlll. (1876), č. 232

340 Vychodil Jan, Kázání odpoledni
při svěcení školy v Kunovicich v ne
děli dne 28. srpna r. 1887. V Brně 1887.

341. Havránek Jos., Reč při svěcení
školní kaple v Bubnech: O lásce ku
chrámu a ku škole. Exh. část Vych. X1.
(1896), 45.

342. Krásl Fr., 'l'hDr., Promluva při
svěcení školy „u Studánky“. Katech.
příl. Vych. XVM. (1902), 185. _

343. Bauer Fr. Sal., Dr., Reč při
svěcení budovy české vyšší reálk

črPříboře [1904]. Morav. (Ol.) lV. (190—1),. 77.
344. Janků Frant. Xav., Slavnostní

proslovení při vysvěcení nové školy
mateřské u sv. Vojtěcha v Praze. Cech
1911, č. 143.

345. Tumpach _los., Dr., Promluva
po svěcení kaple Nejsv. Vykupitele a
budovy c. k. gymnasia na ižkově
2. prosince 1912. Třetí výr. zpráva
c. k. gymn. v Zižkově za rok 1912-13,
str. 5. nn.

Ke J'lf. 565-567. _
346. Kordač Fr., Dr., Reč při sla

vností svěcení praporu katol. vzděl.
spolku pro N mburk a okolí. [O víře
a vlastenectví . Cech 1910, č. 225.

125



1986

347. Doudlevský Vlad. Dr., přel.
Fr. Wolf, Orlem, sokolem, ohněm
i sluncem jdi, mládeži, v život! Pro—
mluva při posvěcení praporu školního
při gymnasiu sv. Híac nta v Krakově
4. května 1904. RD. X_ . (1908), 597.

348. Gabriel ]. G., Reč při svěcerí

Ěěinnasialniho praporu. Past. 1.(1881),
Ke str. 567.
349. l'odstránský ]. B., Slova při

žehnání pokoje v klášteře sv. Voršily
v Hoře Kutné 1867. O slavnosti navšti—
vení P. Marie. Bl. XXXlV. (1884), 2.

Ke .rtr. 568.
350. FreundJíří, C. SS. R., zčeštil

P. Bernardín Cal—aC. 55. R., Památka
na sv. míssií. Pobídka k víře katolické.
V Praze 1901.

Str. 570 č. 2. čti: Sou/zrada 7:27:
[n,-cte jare/].

Ke .rtr. 571.
351. janovský Fr., Promluva při

oslavě milánského ediktu. Vést. jedn.
duch. brn. V1. (1913), 104.

Ke str. 572.
352. [anonym], Víra spojená s láskou.

Patero kázání při_příležitostiradesáti
letého jubileum Ceského shromáždění
lásky pod ochranou nant bevzetí Panny
Marie v Tejně dne 15. a 17. srpna 1839
ponejprv slaveného. V Praze 1840.

353. Šulc František, Dr., Křesťanská
cvičení 0 milostivém létě. Knihovna
Sv. Vojtěcha č. 10., Homílelícké částí
č. Vll. strana 179-196., Hradec Králové
1 1.

354. Viršínk Leopold Fr., Potěšení
pohorelým, vyřčené výkladem a ká
záním ranním po velikém ohni, který
neštastné město Sedlčany dne 21.dubna
1828 v popel obrátil. V Praze 1828.

Ke :tr.575.
355. Zhánél Rugolf, Dr., Do zbraně.

Upřímné slovo k naší mládeží. Praha
1913.

Ke .rt/. 576
Str. 576 č. 4. čti Sedlci m. Sedlí.
356. Baar josef, Kázání o drulícti-l

nách i o slavností připínání zlatého zá
služného kříže s korunou vdp. Josefu
Smatovi, arciknězi obvodu strakoni
ckého. Praha 1876.

K str. 579-590.
Str. 579 č. 2. čti „Schaubiihne.“
Str. 584 č. 137. čti Rz'e/zter Benedikt

Frant. Xda.
Str. 585 č. 183. čti Sehm'dt._
357. ernohouz Frant., Reč nad

rakví Karla Anselma knížete z Thurnu

Dodatky a Opravy.

a Taxísu konaná 29. srpna 1843.CKD
1844, 792.

358.Kopecký Ant., Řeč nad hrobem
Fr. Nechvíle, kand. lékařství 12. únc ra
1872. V Hr. Král. 1872.

Str. 590 č. 3. za ,anonym“ připoj:
Hlavatý Václ.

Ke .rtr. 591-592.
359. Malý František, Cyklus exhnrt

po velikonocích. Rúzenec slavný. Vést.
katech. XVl. (1913), 115 nn.

360. Malý František, Cyklus exlíort
adventních a vánočních. Růženec ra
dostný. Vést.katech.XVl (1913), 179nn.
„ 361. Str. 592 č. 64 čti: Ježek Jan,
Rečí na rozchodnou, na přivítanou po
25, 30 a 50 letech, uvítání nového rc
ditele, nad hrobem zesnulého “kolegy,
žáka atd. Reditelům a katechetum škol
sřednich, odborných i měšťanských.
(Stýblova knihovna kazat lská sv. 3.
a B.) V Praze 1908 a 1909.

Ke str. 592-597.
Str. 593 č. 54 čti Raška m. Baška.
Ke str. 590-627. ,
Str. 600 č. 15. Čti .S'efz'ua Ruti.
Str. 602 Č. 8. Čti Staněk JOJ.
Str. 619 č. 122 čti „dle Pie/zlem.“
Str. 627 č. 9. čti A'yxe/ka for. _
362. Smitka _los. (lV. ned. aut/.),

Volání po Vykupíteli v dobách pohan
ských. Kazatelna ll. (1903—4),53.

363. Pavlišta _los., Ethrta na ne—
děli poslední po sv. Duchu. Dvouprí
chod Kristův. Vést. katech. XVl. (1915),
156.

364. Petr Lubomír, Dr., Kristus a
krása. Promluva k mládeži studupcr.
Vést. katech. XVI. (1913), 100. .

365. Petr Lubomir, Dr.. Kristusa
civilisace. Tři promluvy k studující
mládeži. ]. Křesťanství a starověk.
2. Kristus a sociální problém. 3. Kre
sfanstvi a umění. Vést. katech. .\\'l.
(1913), 167 nn.

366. Xaver Dvořák (ll. ned. po VĚ'
líkonocich), Kristus — dobry pastyr.
Katech. při'. Vychov. lX. (1906), 4:1.

367. Pražák Fr. (Promluva na te—
děli XX. po sv. Duchu), O zázraku.
Vést. katech. XIV. (1911), 159. „

368. Hradský Frant. (Nedele X» 111.
po sv. Duchu), Sloužiti Bohu je vane
šeno a Spravedlivo. Vést. katech. MV.
(1911), 147.

369. Hradský Fr. (Promluva na nef
dělí XlX. po sv. Duchu), Bohu slou_zítí
jest ]. slušno, 2. Spasitelno. Vest.
katech. XlV. (1911), 148.



Dodatky a opravy.

370. Simáček Vojt. (Vlll. ned. po
sv. Duchu. Navštívení Panny Marie),
0 úctě p. Marie. Věst. katech. XVI.
(1913), 103.

371. Kadeřávek Eugen, Dr., Řeč
o sv. Tomáši Akvin. O. P., patronu
škol katolických číněná k studujícím
7. a 8. třídy gymnasiální. V Brně 1885.

372 Šimáček Vojt. (Vll. ned. po
sv. Duchu), Svátek sv. Petra a Pavla.
Vész. katech. XVl. (1913), 91.

373. Malý Frant. (V. ned. po sv.
Duchu), 0 sv. Vítu. Vést. katech. XVI.
(1913), 87.

374.Malý Frant. (l. ned. v adventě),|
Poslední soud. Vést. katech. XVl.(1913), '
158

375. Hradský Fr. (XX1l.ned. po sv.
Duchu), Cu život je. Vést. katech. XlV.
(1911), 166.

376. Výborný Fr. (ll. ned. adventní),

Oggharakteru. Vést. katech. KN. (1911),1

377. Kumštýř Frant. (lll. ned. ad
\entni), O charakteru. Vést. katech.
XIV. (1911), 185.

378. Pražák Frant. (Ned. XVll. po
v. Duchu), O lásce k bližnímu. Vést.
katech. XIV. (1911), 136.

379. Pražák Fr. (Ned. XXlll. po sv.
Duchu), O lásce k bližnímu. Vést. ka
tech. XIV. (1911), 168.

380. Hradský Fr. (XXIV. ned. po
sv. Duchu), O vlídném posuzováni bli
žního. vest. katech. xw. (1911), 171.

381. Šimáček vojt. (lV. ned. p.) sv.
Duchu), O spokojenoti s málem. Vést.
katech. XlV. (1913), 86.

382. Šimáček Vojtěch (Vl. neděle
po sv. Duchu), O střídmosti. Vést.Í
katech. XVl. (1913), 89. |

]987

383. Gabriel jan B. (ned. 9. po sv.
Duchu), O lásce k vlasti (žákům na
památku). Výroč.zpráva gymn. v jindř.
Hradci za škol. rok 1879-80.

384. ]. S., Promluva k chovancům
hospodářské školy na rozloučenou:
Vůdčí myšlenky, jimiž stav rolnický se
řídil 1. Láska k Bohu, 2. vlasti 3. trunu.
Vést. katech. XIV. (1911), 141.

385. Cívka Em. (ned. XXlV. po sv.
Duchu, 3. po Ziev. P.), P. Damian,
apoštol malomocných. Věst. katechet.
xv1. (1913), 153.

386. Pavlišta jos., Exhorta příleži
tostná. (Po sv. zpovědi dllek). Vésr.
katech. xv1. (1913), 149.

387.Fáhnrich jan, Promluva k dětem
při prvním sv. připnnáni. Obr. XXVII.
(1913), 37.

388. Ocetek jos., Promluva před sv.
přijímáním iinochú. Euch. XVIII. (1913),
65

389. Šebestík Frant. dle Ed. Wa
.rt/zz'tz' (XXI. ned. po sv. Duchu, Slav
nost rúžencová). O účincích modlitby
sv. růžence a nekterých vzorech. VěSt.
katech. XVI. (1913), 136.

390.Šebestik Frant. (xxm. ned. po
sv. Duchu, Slavnost posvěcení chrámu
Páně), Co nám kostel káže. Vést. ka
tech. XVl. (1913), 139.

391. Šimáček Vojt. (neděle lV. po
sv. Duchu), Na konci školního roku.
Vést. katech. XVI. (1913), 104.

39.2. Zelinka jos., Promluva u vá
nočního stromu. Vést. katech. XIV.
(1911), 187.

393._Hovorka josef, Vánoční na
dílka. Reč, kterou přednesl dne 16. pro
since 1906. Hl. Lidu l. (1906-07), č. 29.

394.Tichovský jos. Rečnad hrobem
žačky. Vést. katech. XlV. (1911), 156

X oddílu X. Právo církevní.

Ke .rtr. 628—63 O. papež. komise kodifikační.| Čech 1904
]. janků Fr., jak Církev právem č 98

sv'm působila v právo světové.
Vlll. (1876), č. 300 nn.

2. [anonym], jaké úkoly má kře
sťanská právní věda. Pr. Več. Nov. 11.
(1889), 22.

3. Žák Em., Determinismus v mo

dgšním soudnictví. Vych. XXVlll. ( 1913),]

ech

4Í Zákonodárství cirkve. [List pa
peže Pia X. 2 19. března o zřízení

5. Tumpach jos.. Dr., O kompetenci
k vykládání zákonů církevních. CKD.
1911, 375.

6. Komárek Em., Právnické ruko
pisy v knihovnách Pražsk 'ch. [Ze spisů
Savignyho a Schulteho.l am. archeol.
V11. (1868), 606.

7. Komárek Em., Damasus Boemus.
Pam. archeol. VII. (1868), 220. .


